


 

 
 
 
 
 
 
 

MISTROVSTVÍ A PŘEBORY 
V ATLETICE 

 
 

I. DÍL 
MUŽI A ŽENY 

 
 
 

KRÁLOVSTVÍ ČESKÉ 1907 – 1918 

ČESKOSLOVENSKO 1919 – 1938, 1945 – 1992 

ČECHY A MORAVA 1939 – 1944 

 
 
 
 

PAVEL HLADÍK 
 
 
 

Spolupracovali 
LUDĚK FOLLPRECHT a MILAN URBAN 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copyright © Pavel Hladík 2015 

  



 

NEŽ ZAČNETE LISTOVAT 

Jedním z hlavních úkolů archivní komise ČAS je shromažďovat materiály k historii naší 
atletiky, zajišťovat jejich archivaci a také je publikovat. Proto vznikla i tato publikace 
dokumentující mistrovské soutěže od roku 1907 do roku 2014. Rozsáhlost shromážděných 
údajů nedovoluje, aby se všechno vešlo do jednoho svazku, a proto vše vyjde ve čtyřech 
dílech. První dva jsou věnovány soutěžím mužů a žen (bez kategorie do 22 let, ta byla 
přiřazena k mládežnickým soutěžím). Snahou bylo zachytit ve všech soutěžích prvních šest (od 
roku 1971 prvních osm) v každé disciplíně. V soutěžích mládeže to jsou první tři. Z dále 
uvedených důvodů se to vždy nepodařilo. V každém případě není žádný údaj „vycucaný 
z prstu“, a pokud nebyl nalezen, není uveden. 

Pro starší období byly údaje čerpány ze dvou, dnes již pro zájemce málo dostupných, prací 
významných dokumentaristů historie naší atletiky. V první řadě je to práce Stanislava Hrnčíře 
„Atletická mistrovství republiky mužů 1907 – 1973“ (bulletin Start, 7, 1974, č. 5, s. 1 – 87 a 8, 
1975, č. 1, s. 2 – 40), druhou je práce jeho spolupracovníka Pavla Šimáka „Mistrovství 
Československa žen 1923 – 1969“ (rozmnoženina, Sdružení atletických statistiků 1970). 
Ideální by bylo, kdyby byly k dispozici výsledkové protokoly. Ty se však, bohužel, nedochovaly. 
Máme je až od roku 1950 díky archivu Jiřího Hetfleiše, který pečlivě ukládal vše, co mu došlo. 
Ale ani jemu nedošlo zdaleka vše a u některých let zbylo jen torzo. Ale i když výsledkové 
listiny máte, zdaleka nemáte vyhráno. Že v nich bývají chyby a překlepy, je všeobecně známo. 
Některé jsou dneska také už nečitelné (ach, staré liháky), u prvních počítačově 
zpracovávaných zase chybí diakritická znaménka a tak dále. Přesto jsme brali výsledkové 
listiny za rozhodující a zásadní pramen. 

Dalším zdrojem jsou ročenky, které jsou u nás vydávány od roku 1940. Pochopitelně i zde 
nenajdete vše, co by bylo pro tuto publikaci potřeba. K doplňujícím materiálům patří časopis 
Atletika (do roku 1968 Lehká atletika), Atletické listy a denní tisk. Bohužel ani tato periodika 
vám chybějící výsledky nenahradí. 

Ale i když všechno máte, tak narazíte na dva velké problémy: sestavy štafet a křestní jména. 
Dlouhá léta nebylo ani jedno, ani druhé ve výsledcích a potažmo v ročenkách uváděno. Snaha 
odstranit tato „bílá místa“ byla veliká, ale ne vždy se to zdařilo. Že jich zbylo méně, než se 
původně zdálo, patří poděkování mým spolupracovníkům, ale také klubům a oddílům, které 
reagovaly na naši výzvu, a údaje nám poslaly, jakož i slovenským kolegům Kalabusovi a 
Tóthovi. 

Vnitřně jsou výsledky členěny takto: a) soutěže v hale, b) soutěže na dráze, c) soutěže mimo 
dráhu, d) soutěže družstev. Všechny údaje jsou psány podle zvyklostí, jaké znáte z ročenek. 
Velkou polemiku možná vyvolá psaní názvů klubů a oddílů. Bylo však třeba psát je 
zkratkovitě, ale tak, aby byla identifikace jednoznačná. A můžu prohlásit, že za posledních 
dvacet let to vůbec není lehké. 

Přes všechny nedostatky věříme, že vám tato publikace poslouží pro vaši činnost. Považujeme 
ji za „živý materiál“ a údaje budeme doplňovat. Věřím, že i díky vám, když pošlete vaše 
opravy a doplňky na e-mailovou adresu: piha.holice@seznam.cz. 

 
 

Pavel Hladík 
  



 

 



5 

PŘEHLED MISTROVSKÝCH ZÁVODŮ 
(bez finále soutěží družstev) 
 

1907 
7. 7.   Mužů na dráze – Praha (hřiště Slavie) 

1908 
8. 6.   Mužů na dráze – Praha (hřiště Sparty) 

1909 
26. 9.   Mužů na dráze – Praha (hřiště Sparty) 

1912 
5. – 6. 6.  Mužů na dráze I. část – Praha (hřiště Sparty) 
8. – 9. 6.  Mužů na dráze II. část – Praha (hřiště Slavie) 

1913 
7. – 8. 9.  Mužů na dráze – Plzeň (hřiště SK)  

1916 
8. a 10. 9.  Mužů na dráze – Praha (hřiště Slavie) 

1917 
8. – 9. 9.  Mužů na dráze – Praha (hřiště Slavie) 

1918 
29. – 30. 6.  Mužů na dráze – Praha (hřiště Slavie) 

1919 
19. 6.   ČSR mužů na dráze I. část – Praha (hřiště Sparty) 
22. 6.   ČSR mužů na dráze II. část – Praha (hřiště Slavie) 

1920 
24. – 25. 7.  ČSR mužů na dráze – Praha (sletiště) 

1921 
2. – 3. 7.  ČSR mužů na dráze – Praha (hřiště Slavie) 
15. – 16. 10.  ČSR juniorů na dráze – Praha (hřiště Sparty) 

1922 
8. – 9. 7.  ČSR mužů na dráze – Praha (hřiště Sparty) 
17. 9.   ČSR juniorů na dráze – Nymburk (sokolské cvičiště) 
15. 10. a 22. 10. ČSR dorostenců na dráze – Praha (hřiště Sparty)  

1923 
11. 3.   ČSR mužů v přespolním běhu – Praha (Žižkov) 
6. 5.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
23. – 24. 6.  ČSR mužů na dráze – Praha (hřiště Sparty) 
2. 9.   ČSR mužů v chůzi na 10 km – Smíchov – Zbraslav 
16. 9.   ČSR juniorů na dráze - Prostějov 
7. 10.   ČSR žen na dráze – Praha (hřiště Slavie) 
  ČSR dorostenců na dráze – Praha (hřiště DEHG Prag) 

1924 
6. 4.   ČSR mužů v přespolním běhu – Praha (Žižkov) 
4. 5.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
8. – 9. 6.  ČSR mužů na dráze – Praha (hřiště Slavie) 
15. 6.   ČSR mužů v chůzi na 10 km – Smíchov – Zbraslav 



6 

19. – 20. 7.  ČSR žen na dráze – Praha (hřiště Sparty) 
7. 9.   ČSR dorostenců na dráze – Praha (hřiště Slavie) 
28. 9.   ČSR juniorů na dráze – Praha (hřiště Slavie) 

1925 
5. 4.   ČSR mužů v přespolním běhu – Praha (start a cíl hřiště Sparty) 
3. 5.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
21. 6.   ČSR mužů v chůzi na 10 km – Smíchov – Zbraslav 
5. – 6. 7.  ČSR mužů na dráze – Praha (hřiště Sparty) 
15. – 16. 8.  ČSR žen na dráze – Praha (hřiště Slavie) 
27. 9.   ČSR mužů v maratonu – Praha (Praha – Bouchalka – Praha, start a cíl Sparta) 
……  ČSR juniorů na dráze 
……  ČSR juniorek na dráze 
……  ČSR dorostenců na dráze 

1926 
4. 4.   ČSR mužů v přespolním běhu – Praha (Stromovka) 
2. 5.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
13. 6.   ČSR juniorek na dráze – Praha (hřiště Slavie) 
26. – 27. 6.  ČSR mužů na dráze – Brno (hřiště Moravské Slavie Pisárky) 
31. 7. – 1. 8.  ČSR žen na dráze – Brno (hřiště Moravské Slavie Pisárky)  
26. 9.   ČSR mužů v maratonu – Hradec Králové (Hradec Králové – Třebechovice a 

zpět) 
  ČSR dorostenců na dráze – Přerov 
……  ČSR juniorů na dráze - Pardubice 

1927 
3. 4.   ČSR mužů v přespolním běhu – Brno (Bauerova rampa, nyní výstaviště) 
10. 4.   ČSR žen v přespolním běhu - Plzeň 
15. 5.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
12. 6.   ČSR juniorů na dráze – České Budějovice 
19. 6.   ČSR mužů na dráze I. část – Praha (hřiště Slavie) 
  ČSR mužů v chůzi na 10 km – Zbraslav – Smíchov 
26. 6.   ČSR mužů na dráze II. část – Brno (hřiště Makkabi)  
2. 10.   ČSR juniorek na dráze – Praha (hřiště Slavie) 
9. 10.   ČSR žen na dráze - Praha 
28. 10.  ČSR mužů v maratonu – Košice 
……  ČSR dorostenců na dráze - Pardubice 

1928 
8. 4.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Praha (Smíchov) 
6. 5.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
29. 6. – 1. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (hřiště Hagiboru) 
2. 9.   ČSR mužů v chůzi na 10 km – Smíchov – Zbraslav 
8. – 9. 9.  ČSR mužů v desetiboji – Košice 
16. 9.   ČSR mužů v maratonu – Praha (Praha – Bouchalka – Praha, start a cíl Sparta) 
22. – 23. 9.  ČSR juniorů na dráze – Praha (hřiště Hagiboru) 
30. 9.   ČSR juniorek na dráze – Praha (hřiště Slavie) 
……  ČSR dorostenců na dráze 

1929 
14. 4.   ČSR mužů v přespolním běhu – Praha (Hagibor) 



7 

5. 5.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
1. – 2. 6.  ČSR juniorů na dráze – Praha 
23. 6.   ČSR juniorek na dráze - Praha 
29. – 30. 6.  ČSR mužů na dráze – Praha (hřiště Slavie) 
14. 7.   ČSR žen na dráze – Praha (hřiště Sparty) 

ČSR mužů v maratonu – Praha (Praha – Bouchalka – Praha, start a cíl Sparta) 
17. – 18. 8.  ČSR mužů v desetiboji – Olomouc 
25. 8.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
29. 9.   ČSR dorostenců na dráze - Praha 

1930 
13. 4.   ČSR mužů v přespolním běhu – Pardubice 
4. 5.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
25. 5.   ČSR juniorek na dráze - Chrudim 
31. 5. – 1. 6.  ČSR juniorů na dráze - Vítkovice 
19. 6.   ČSR žen na dráze – Praha (hřiště Sparty) 
21. – 22. 6.  ČSR mužů na dráze – Brno (hřiště Moravské Slavie) 
23. – 24. 8.  ČSR mužů v desetiboji – Praha (letenské cvičiště) 
24. 8.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
21. 9.   ČSR dorostenců na dráze - Přerov 
28. 9.   ČSR mužů v maratonu – Praha (start a cíl Hagibor) 

1931 
19. 4.   ČSR mužů v přespolním běhu – Brno (Židenice) 
3. 5.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
31. 5.   ČSR juniorů na dráze – Bratislava (hřiště vysokoškolského internátu) 
7. 6.   ČSR juniorek na dráze - Praha 
27. – 28. 6.  ČSR mužů na dráze – Praha (hřiště Sparty) 
4. – 5. 7.  ČSR žen na dráze - Praha 
8. 8.   ČSR mužů v maratonu – Pardubice (Pardubice – Bohdaneč a zpět) 
15. – 16. 8.  ČSR mužů v desetiboji – Přerov 
30. 8.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
……  ČSR dorostenců na dráze - Praha 

1932 
10. 4.   ČSR mužů v přespolním běhu – Olomouc 
8. 5.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
5. 6.   ČSR juniorek na dráze  
12. 6.   ČSR juniorů na dráze - Praha 
19. 6.   ČSR žen na dráze – Praha (hřiště Slavie) 
25. – 26. 6.  ČSR mužů na dráze – Brno (hřiště Moravské Slavie) 
24. 7.   ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun 
7. 8.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
27. – 28. 8.  ČSR mužů v desetiboji – České Budějovice 
4. 9.   ČSR mužů v maratonu – Bratislava (Bratislava – Čeklíz a zpět) 
16. 10.  ČSR mužů a žen v lesním běhu – Mladá Boleslav (sady Čs. legií)  
23. 10.  ČSR mužů a žen v chůzi na dráze – Praha (dráha ČsAAU na Letné) 
……  ČSR dorostenců na dráze 

1933 
9. 4.   ČSR mužů v přespolním běhu – Brno (Husovice) 



8 

7. 5.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
11. 6.   ČSR dorostenců na dráze – České Budějovice 
17. – 18. 6.  ČSR juniorů na dráze – Přerov 
18. 6.   ČSR juniorek na dráze - Čáslav 
25. 6.   ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun 
1. – 2. 7.  ČSR mužů na dráze – Pardubice 
  ČSR žen na dráze - Praha 
30. 7.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
10. 9.   ČSR mužů v maratonu – Bratislava (Bratislava – Čeklíz a zpět) 
  ČSR mužů a žen v chůzi na dráze – Praha (dráha ČsAAU na Letné) 
30. 9. – 1. 10.  ČSR mužů v desetiboji – Plzeň (hřiště DTJ) 
22. 10.  ČSR mužů a žen v lesním běhu – Mladá Boleslav (sady Čs. legií) 

1934 
15. 4.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu – České Budějovice 
6. 5.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
27. 5.   ČSR dorostenců na dráze - Praha 
16. – 17. 6.  ČSR juniorů na dráze – Brno 
17. 6.   ČSR juniorek na dráze - Praha 
23. – 24. 6.  ČSR mužů na dráze – Praha (závodiště ČsAAU na Letné) 
24. 6.   ČSR dorostenek na dráze – České Budějovice 
30. 6. – 1. 7.  ČSR žen na dráze - Praha 
1. 7.   ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun 
21. 7.   ČSR mužů  a žen v chůzi na dráze – Praha (dráha ČsAAU na Letné) 
29. 7.   ČSR mužů v pětiboji – Praha (závodiště ČsAAU na Letné) 
  ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
11. – 12. 8.  ČSR mužů v desetiboji – Přerov  
9. 9.   ČSR žen v trojboji – České Budějovice 
23. 9.   ČSR mužů v maratonu – Bratislava (Bratislava – Čeklíz a zpět) 
21. 10.  ČSR mužů a žen v lesním běhu – Písek  

1935 
14. 4.   ČSR mužů v lesním běhu – Brno 
21. 4.   ČSR žen v lesním běhu – České Budějovice 
5. 5.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
9. 6.   ČSR juniorek na dráze – České Budějovice 
15. – 16. 6.  ČSR juniorů na dráze – Brno 
16. 6.   ČSR dorostenců na dráze – Praha 
  ČSR dorostenek na dráze - Praha 
22. – 23. 6.  ČSR žen na dráze – Praha (závodiště ČsAAU na Letné) 
29. – 30. 6.  ČSR mužů na dráze – Praha (Strahov) 
14. 7.   ČSR mužů a žen v chůzi na 25 km – Praha – Beroun 
28. 7.   ČSR mužů v pětiboji – Přerov 
  ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
31. 8. – 1. 9.  ČSR mužů v desetiboji – České Budějovice 
8. 9.   ČSR mužů v běhu na 3 000 m překážek – Praha (stadion ČsAAU Letná) 
29. 9.   ČSR žen v trojboji – České Budějovice 

ČSR mužů v maratonu – Bratislava (Bratislava – Čeklíz a zpět) 
6. 10.   ČSR mužů a žen v chůzi na dráze – Praha (hřiště Sparty) 



9 

20. 10.  ČSR mužů v přespolním běhu – Pardubice 
  ČSR žen v přespolním běhu – Praha (Motol) 

1936 
5. 4.   ČSR mužů v lesním běhu – Mladá Boleslav (sady) 
19. 4.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
24. 5.   ČSR mužů v maratonu – Lány – Praha 
31. 5.   ČSR žen v trojboji – Plzeň 
13. – 14. 6.  ČSR juniorů na dráze – Praha 
21. 6.   ČSR juniorek na dráze – Bratislava 
  ČSR dorostenek na dráze – České Budějovice 
27. – 28. 6.  ČSR dorostenců na dráze - Bratislava 
5. – 6. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
19. 7.   ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun 
23. 8.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
29. – 30. 8.  ČSR mužů v desetiboji – Brno (Sokolský stadion) 
4. 10.   ČSR mužů a žen v pětiboji – České Budějovice 
11. 10.  ČSR mužů v běhu na 3 000 m překážek – Praha (vojenský stadion Strahov) 
1. 11.   ČSR mužů v přespolním běhu – Brno (Židenice) 
  ČSR žen v přespolním běhu - Plzeň 
8. 11.   ČSR mužů a žen v chůzi na dráze – Praha (Hagibor) 
15. 11.  ČSR žen v lesním běhu – Praha (Barrandov) 

1937 
11. 4.   ČSR mužů a žen v lesním běhu – Mladá Boleslav 
2. 5.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
21. 6.   ČSR juniorů na dráze - Semtín 
4. – 5. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
18. 7.   ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun 
22. 8.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
29. 8.   ČSR mužů v maratonu – Bratislava 
5. 9.   ČSR mužů v pětiboji – Bratislava (hřiště Makkabea) 
26. 9.   ČSR dorostenců na dráze - Zlín 
28. 9.   ČSR žen v trojboji – Praha (hřiště D. Sportbrüder)  
9. – 10. 10.  ČSR mužů v desetiboji – Brno (Sokolský stadion) 
10. 10.  ČSR žen v pětiboji – České Budějovice 
17. 10.  ČSR mužů v přespolním běhu – Brno (Pisárky) 
24. 10.  ČSR mužů v běhu na 3 000 m překážek – Český Brod 
28. 10.  ČSR žen v chůzi na 5 000 m – Praha (hřiště Stráže bezpečnosti) 
31. 10.  ČSR žen v přespolním běhu – Praha (Barrandov) 

1938 
10. 4.   ČSR mužů v lesním běhu – Zlín 
  ČSR žen v lesním běhu – Praha (Krčský les) 
8. 5.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
12. 6.   ČSR žen v trojboji - Praha 
17. 7.   ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun 
7. 8.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
21. 8.   ČSR mužů v pětiboji – Brno (hřiště Moravské Slavie) 
27. – 28. 8.  ČSR mužů v desetiboji – Pardubice (cvičiště Sokola) 



10 

28. 8.   ČSR žen v pětiboji – České Budějovice 
23. 10.  ČSR mužů a žen v chůzi na dráze – Praha (vojenský stadion Strahov) 
……  ČSR juniorů na dráze 
……  ČSR juniorek na dráze 
……  ČSR dorostenců na dráze 

1939 
16. 4.   ČM mužů v lesním běhu – Brno (Pisárky) 
7. 5.   ČM mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
14. 5.   ČM žen v lesním běhu  - Kolín 
11. 6.   ČM mužů v běhu na 3 000 m překážek – Přerov 
2. 7.   ČM žen v pětiboji – České Budějovice 
16. 7.   ČM mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun 
13. 8.   ČM mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
20. 8.   ČM mužů v pětiboji – Pardubice (hřiště Explosie Semtín) 
26. – 27. 8.  ČM mužů v desetiboji – Olomouc (Sokolský stadion) 
10. 9.   ČM juniorů na dráze – Zlín 
  ČM dorostenců na dráze – Praha (Strahov) 
16. – 17. 9.  ČM mužů na dráze – Brno (hřiště Moravské Slavie)  
8. 10.   ČM žen na dráze - Praha 

ČM mužů v přespolním běhu – Praha (Pankrác) 
15. 10.  ČM mužů v maratonu – Zlín (Zlín – Holešovice a zpět) 
  ČM žen v přespolním běhu - Praha 

1940 
14. 4.   ČM mužů a žen v lesním běhu - Písek 
5. 5.   ČM mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
26. 5.   ČM mužů v běhu na 3 000 m překážek – Praha (vojenský stadion Strahov) 

ČM žen v trojboji - Brno 
ČM mužů v chůzi na 30 km – Český Brod 

9. 6.   ČM juniorů na dráze – Vítkovice 
16. 6.   ČM dorostenců na dráze - Brno 
30. 6.   ČM juniorek na dráze - Praha 
6. – 7. 7.  ČM mužů na dráze – Praha (Strahov) 
14. 7.   ČM žen na dráze - Praha 
11. 8.   ČM mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
18. 8.   ČM mužů v pětiboji – Praha (Strahov) 
24. – 25. 8.  ČM mužů v desetiboji – Brno (hřiště Moravské Slavie)  
15. 9.   ČM žen v pětiboji - Praha 
13. 10.  ČM mužů v přespolním běhu – Brno (Za Lužánkami) 
  ČM žen v přespolním běhu - Praha 
20. 10.  ČM v maratonu – Pardubice (Pardubice – Přelouč – Pardubice) 

1941 
20. 4.   ČM mužů v lesním běhu – Brno (start a cíl na hřišti Moravské Slavie) 
  ČM žen v lesním běhu – Praha (Krčský les) 
4. 5.   ČM mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
15. 6.   ČM žen v trojboji - Praha 
28. – 29. 6.  ČM mužů na dráze – Praha (Strahov) 
13. 7.   ČM žen na dráze - Praha 



11 

10. 8.   ČM mužů v chůzi na 25 km – Praha (Břevnovský okruh) 
17. 8.   ČM mužů v běhu na 3 000 m překážek a pětiboji – Zlín 
  ČM žen v pětiboji – České Budějovice 
6. – 7. 9.  ČM mužů v desetiboji – Praha (Strahov) 
7. 9.   ČM mužů v chůzi na 50 km – Praha (Břevnovský okruh) 
19. 10.  ČM mužů v maratonu – Pardubice (Pardubice – Přelouč – Bohdaneč – 

Pardubice) 
16. 11.  ČM mužů a žen v přespolním běhu – Praha (Strahov – Bílá hora a zpět) 
……  ČM juniorů na dráze  
……  ČM dorostenců na dráze 

1942 
19. 4.   ČM mužů v přespolním běhu – Uherské Hradiště 
  ČM žen v přespolním běhu - Praha 
3. 5.   ČM mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
19. 7.   ČM mužů v chůzi na 25 000 m – Praha (Strahov) 
26. 7.   ČM žen v pětiboji - Budějovice 
9. 8.   ČM mužů v chůzi na 35 km – Praha (Stromovka) 
15. – 16. 8.  ČM mužů v pětiboji a desetiboji – Mladá Boleslav 
16. 8.   ČM mužů v běhu na 3 000 m překážek – Zlín (stadion SK Baťa) 
5. – 6. 9.  ČM mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
13. 9.   ČM žen v trojboji – Moravská Ostrava (Vítkovice) 
4. 10.   ČM mužů v maratonu (35 km) – Pardubice (Pardubice – Přelouč – Pardubice) 
25. 10.  ČM mužů v lesním běhu – Pardubice 
  ČM žen v lesním běhu – Praha (Krčský les) 
……  ČM juniorů na dráze 
......  ČM dorostenců na dráze 

1943 
18. 4.   ČM mužů v přespolním běhu – Pardubice 
  ČM žen v přespolním běhu - Zlín 
2. 5.   ČM mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
20. 6.   ČM mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun 
4. 7.   ČM mužů v sprinterském trojboji – Brno (hřiště Moravské Slavie) 
10. – 11. 7.  ČM mužů na dráze – Praha (Strahov) 
18. 7.   ČM žen na dráze - Praha 
8. 8.   ČM mužů v chůzi na 35 km – Praha (Stromovka) 
15. 8.   ČM mužů v běhu na 3 000 m překážek – Zlín (stadion SK Baťa) 
5. 9.   ČM žen v trojboji a pětiboji – Praha 
11. – 12. 9.  ČM dorostu na dráze - Praha 
3. 10.   ČM mužů v maratonu (35 km) – Praha (start a cíl Strahov) 
24. 10.  ČM mužů v chůzi na 10 000 m – Praha (Strahov) 
  ČM mužů a žen v lesním běhu – Brno (Řečkovice) 

1944 
16. 4.   ČM mužů v přespolním běhu – Uherské Hradiště 
30. 4.   ČM žen v přespolním běhu – Roudnice nad Labem 
7. 5.   ČM mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
28. 5.   ČM žen ve sprinterském trojboji  a  vrhačském trojboji - Praha 
18. 6.   ČM mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun 



12 

1. – 2. 7.  ČM žen na dráze - Pardubice 
2. 7.   ČM mužů v sprinterském trojboji – Pardubice 
6. – 9. 7.  ČM dorostu na dráze - Praha 
9. 7.   ČM juniorů na dráze - Zlín 
15. – 16. 7.  ČM mužů na dráze – Praha (Strahov) 
22. – 23. 7.  ČM mužů v pětiboji a desetiboji – Mladá Boleslav 
23. 7.   ČM mužů v běhu na 3 000 m překážek – Praha (Strahov) 
  ČM žen v trojboji - Brno 
6. 8.   ČM žen v pětiboji - Choceň 

ČM mužů v chůzi na 35 km – Praha (Stromovka) 

1945 
8. 7.   ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun 
28. – 29. 7.  ČSR juniorů na dráze – Brno 
29. 7.   ČSR juniorek na dráze - Bratislava 
5. 8.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
11. – 12. 8.  ČSR žen a dorostenek na dráze – Praha (Strahov) 
18. – 19. 8.  ČSR mužů na dráze – Praha (Strahov) 
25. – 26. 8.  ČSR dorostenců na dráze - Pardubice 
22. – 23. 9.  ČSR mužů v desetiboji – Praha (Strahov) 
23. 9.   ČSR mužů v běhu na 3 000 m překážek a žen v trojboji – Brno (hřiště Moravské 

Slavie)  
28. 9.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
7. 10.   ČSR mužů v maratonu – Lány – Praha 
28. 10.  ČSR žen v lesním běhu – Praha (Stromovka) 
11. 11.  ČSR mužů v lesním běhu – Brno (Řečkovice) 

1946 
28. 4.   ČSR mužů v přespolním běhu – Brno (okolí hřiště Moravské Slavie) 
  ČSR žen v přespolním běhu – České Budějovice 
6. – 7. 7.  ČSR dorostenců na dráze – Vítkovice 
7. 7.   ČSR dorostenek na dráze - Praha 
14. 7.   ČSR juniorek na dráze - Přerov 
21. 7.   ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun 
4. 8.   ČSR mužů v běhu na 3 000 m překážek – Praha (Strahov) 
  ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
10. – 11. 8.  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
17. – 18. 8.  ČSR juniorů na dráze - Pardubice 
24. – 25. 8.  ČSR mužů v desetiboji – Praha (Strahov)  
1. 9.   ČSR žen v trojboji – Brno (Pisárky) 
21. 9.   ČSR žen v pětiboji – Praha (Strahov) 
28. 9.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
20. 10.  ČSR mužů v lesním běhu – Písek  
  ČSR žen v lesním běhu - Tábor 
28. 10.  ČSR mužů v maratonu - Košice 

1947 
27. 4.    ČSR mužů v přespolním běhu – Bratislava 
29. 6.   ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun 
12. – 13. 7.  ČSR juniorů na dráze – Ústí nad Labem (městský stadion) 



13 

13. 7.   ČSR juniorek na dráze – Praha (Strahov) 
2. – 3. 8.  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
3. 8.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
17. 8.   ČSR žen v trojboji – Brno (Sokolský stadion) 
7. 9.   ČSR mužů v běhu na 3 000 m překážek – Vítkovice 
14. 9.   ČSR dorostenců na dráze – Praha (Strahov) 
  ČSR dorostenek na dráze - Přerov 
20. – 21. 9.  ČSR mužů v desetiboji – Praha (Strahov) 
21. 9.   ČSR mužů v chůzi na 10 000 m – Praha (Mrázovka) 
28. 9.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
5. 10.   ČSR žen v pětiboji - Přerov 

ČSR mužů v maratonu – Praha – Podkozí 
19. 10.  ČSR mužů a žen v lesním běhu – Písek  

1948 
25. 4.   ČSR mužů v přespolním běhu – Klatovy 
20. 6.   ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun 
  ČSR juniorů na dráze – Hradec Králové 
24. – 25. 6.  ČSR dorostenců na dráze - Praha 
27. 6.   ČSR mužů v chůzi na 10 000 m – Praha (Strahov) 
30. 6. – 2. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
2. 7.   ČSR mužů v pětiboji – Praha (Strahov) 
3. 7.   ČSR mužů v běhu na 3 000 m překážek – Praha (Strahov) 
3. – 4. 7.  ČSR mužů v desetiboji – Praha (Strahov) 
18. 7.   ČSR juniorek na dráze - Brno 
22. 8.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
26. 9.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
3. 10.   ČSR dorostenek na dráze a žen v pětiboji - Přerov 
28. 10.  ČSR mužů v maratonu - Košice 

1949 
24. 4.   ČSR mužů v přespolním běhu – Jičín 
  ČSR žen v přespolním běhu – Praha 
18. – 19. 6.  ČSR dorostenců na dráze – Brno (stadion Sokola Brno I) 
26. 6.   ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun 
2. – 4. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
24. 7.   ČSR juniorek a dorostenek na dráze - Náchod 
7. 8.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
25. 9.   ČSR žen v pětiboji a vrhačském trojboji – České Budějovice 

ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
23. 10.   ČSR mužů v maratonu – Košice 

1950 
23. 4.   ČSR mužů v přespolním běhu – Uherské Hradiště 
  ČSR žen v přespolním běhu – Gottwaldov (údolí Januštice) 
18. 6.   ČSR dorostenek na dráze – Ústí nad Labem 
9. 7.    ČSR mužů v chůzi na 25 km – Brno (malý Masarykův okruh)  
16. 7.   ČSR mužů v chůzi na 10 000 m – Praha (vojenský stadion Strahov) 
22. – 23. 7.  ČSR žen v pětiboji - Přerov 



14 

5. – 6. 8.  ČSR mužů v desetiboji, běhu na 3 000 m překážek a dorostenců ve vícebojích – 
Praha (Strahov) 

6. 8.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
12. – 13. 8.  ČSR mužů a žen na dráze – Bratislava 
9. – 10. 9.  ČSR dorostenců na dráze – Pardubice (Gottwaldův stadion) 
24. 9.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
29. 10.    ČSR mužů v maratonu - Košice 

1951 
22. 4.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Znojmo 
3. 6.   ČSR dorostu v přespolním běhu – Jirkov (Červený Hrádek) 
17. 6.    ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun 
28. – 29. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Brno (stadion Gottwaldových závodů) 
11. – 12. 8.  ČSR mužů v desetiboji – Přerov 
12. 8.   ČSR mužů v běhu na 3 000 m překážek – Ostrava (Vítkovice) 
  ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
8. – 9. 9.  ČSR dorostu na dráze – Gottwaldov (Stadion mládeže) 
22. – 23. 9.  ČSR žen v pětiboji – České Budějovice (stadion na Sokolském ostrově) 
23. 9.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
30. 9.   ČSR mužů a žen v štafetových bězích – Praha (Strahov) 
28. 10.  ČSR mužů v maratonu - Košice 

1952 
20. 4.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Prešov 
18. 5.   ČSR dorostu v přespolním běhu – Klatovy (Hůrka) 
22. 6.   ČSR mužů v chůzi na 25 km – Mladá Boleslav 
27. – 29. 6.  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
29. 6.   ČSR mužů v maratonu – Pardubice (Pardubice – Přelouč – Bohdaneč – 

Pardubice) 
12. – 13. 7.  ČSR mužů v desetiboji – Košice 
  ČSR žen v pětiboji – Hradec Králové (stadion u sokolovny) 
13. 7.   ČSR mužů v běhu na 3 000 m překážek – Gottwaldov 
24. 8.    ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
6. – 7. 9.  ČSR staršího dorostu na dráze – Znojmo (nový stadion) 

ČSR mladšího dorostu na dráze – Lomnice nad Popelkou (stadion gen. 
Svobody) 

28. 9.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
  ČSR dorostu ve vícebojích – Prostějov (stadion ČSSZ) 

1953 
26. 4.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Zábřeh (okolí továrny Atlas) 
  ČSR dorostu v přespolním běhu – Nové Město nad Metují (park Luštinec) 
28. 6.   ČSR mužů v chůzi na 25 km – Brno (Pisárky)  
4. – 5. 7.  ČSR starších dorostenců na dráze – Praha (Strahov) 
  ČSR mladších dorostenců na dráze – Opava 
  ČSR dorostenek na dráze - Gottwaldov 
24. – 26. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
8. – 9. 8.  ČSR mužů v desetiboji – Stará Boleslav (Houštka)  
  ČSR žen v pětiboji – Ústí nad Labem 
30. 8.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 



15 

6. 9.   ČSR mužů v maratonu – Úpice (Úpice – Ćeská Skalice a zpět) 
27. 9.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
24. – 25. 10.  ČSR dorostu ve vícebojích - Litvínov 

1954 
25. 4.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Nové Město nad Metují (údolí Metuje) 
  ČSR dorostu v přespolním běhu – Kolín (Borky) 
10. – 11. 7.  ČSR dorostenců na dráze – Partizánske 
  ČSR dorostenek na dráze - Brno 
18. 7.   ČSR mužů v chůzi na 25 km – Česká Lípa 
6. – 8. 8.  ČSR mužů a žen na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
14. – 15. 8.  ČSR mužů v desetiboji – Stará Turá 
  ČSR žen v pětiboji - Opava 
12. 9.   ČSR mužů v maratonu – Ostrava (Ostrava – Karviná) 

ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
26. 9.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
9. – 10. 10.  ČSR dorostu ve vícebojích – Soběslav (Zátopkův stadion) 

1955 
24. 4.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Žilina 
  ČSR dorostu v přespolním běhu – Šumperk 
21. – 22. 6.  ČSR dorostu na dráze - Praha 
14. 8.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
20. – 21. 8.  ČSR žen v pětiboji - Bratislava 
9. – 11. 9.  ČSR mužů a žen na dráze – Brno (stadion Za Lužánkami) 
25. 9.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
15. – 16. 10.  ČSR dorostu ve vícebojích - Kopřivnice 
16. 10.  ČSR mužů v maratonu – Košice 

1956 
30. 4.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Otrokovice 
  ČSR dorostenců v přespolním běhu – Nové Město nad Metují 
  ČSR dorostenek v přespolním běhu - Kolín 
30. 6. – 1. 7.  ČSR starších dorostenců na dráze – Plzeň 
  ČSR mladších dorostenců na dráze – Čelákovice (Stadion Míru) 
  ČSR dorostenek na dráze - Šumperk 
26. 8.   ČSR mužů v maratonu – Pardubice (Pardubice – Přelouč – Bohdaneč – 

Pardubice) 
  ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
7. – 9. 9.  ČSR mužů a žen na dráze – Bratislava 
30. 9.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
6. – 7. 10.  ČSR žen v pětiboji – Soběslav 
13. – 14. 10.  ČSR dorostenců ve vícebojích – Ústí nad Orlicí (stadion Jiskry) 
  ČSR dorostenek ve vícebojích – Ústí nad Labem 

1957 
28. 4.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Velké Meziříčí (okolí stadionu Spartaku) 
  ČSR dorostenců v přespolním běhu – Otrokovice (okolí stadionu Jiskry) 
  ČSR dorostenek v přespolním běhu – Rýmařov (okolí stadionu) 
29. – 30. 6.  ČSR starších dorostenců na dráze – Kladno 
  ČSR mladších dorostenců na dráze a žáků v trojboji – Tábor 



16 

  ČSR dorostenek na dráze a žákyň v trojboji – Znojmo 
18. 8.   ČSR mužů v silničním běhu na 25 km – Hluboká nad Vltavou 
23. – 25. 8.  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
8. 9.   ČSR mužů v maratonu – Ostrava  (Ostrava - Karviná) 
28. – 29. 9.  ČSR žen v pětiboji – Plzeň (stadion Spartaku) 
  ČSR dorostu ve vícebojích - Jilemnice  
29. 9.   ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
6. 10.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
26. – 27. 10.  ČSR mužů, žen a dorostu ve štafetových bězích – Praha (Strahov) 

1958 
6. 4.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Stříbro (okolí stadionu Baníku) 
13. 4.   ČSR dorostu v přespolním běhu – Praha (Stromovka) 
12. – 13. 7.  ČSR starších dorostenců na dráze – Brno (stadion Za Lužánkami) 
  ČSR mladších dorostenců na dráze – Tábor (Stadion Míru) 
  ČSR dorostenek na dráze – Trenčín (stadion Pod Sokolicami) 
18. – 20. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
2. – 3. 8.  ČSR žen v pětiboji – Kutná Hora (stadion Na Žižkově) 
31. 8.   ČSR mužů v silničním běhu na 25 km – Blansko (Blansko – Adamov a zpět) 
12. 10.  ČSR mužů v maratonu - Košice   

ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
26. 10.  ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice - Praha 

1959 
26. 4.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Banská Bystrica (u závodu Smrečina) 
  ČSR dorostu v přespolním běhu – Rožnov pod Radhoštěm (městský park) 
4. – 5. 7.  ČSR starších dorostenců na dráze – Opava (Tyršův stadion) 
  ČSR mladších dorostenců na dráze – Gottwaldov (Stadion mládeže) 
  ČSR dorostenek na dráze – České Budějovice (stadion Slavoje na Sokolském  
  ostrově) 
24. – 26. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
16. 8.   ČSR mužů v silničním běhu na 25 km – Čadca (Čadca – Podvysoká a zpět) 
  ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
29. – 30. 8.  ČSR žen a starších dorostenek v pětiboji – Olomouc (Stadion Míru) 
13. 9.    ČSR mužů v maratonu – Ostrava (Vítkovice – Paskov - Vítkovice) 
25. 10.  ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice - Praha 

1960 
24. 4.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Rožnov pod Radhoštěm (Na Záhumení) 
  ČSR dorostu v přespolním běhu – Plzeň (sady Bory) 
15. – 17. 6.  ČSR dorostu na dráze – Praha (Strahov) 
19. 6.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
  ČSR dorostenců v chůzi - Poděbrady 
15. – 17. 7.  ČSSR mužů a žen na dráze – Brno (stadion Za Lužánkami) 
31. 7.   ČSSR mužů v silničním běhu na 25 km – Hluboká nad Vltavou 
14. 8.   ČSSR mužů v maratonu – Úpice (Úpice – Česká Skalice – Úpice) 
17. – 18. 9.  ČSSR žen v pětiboji a dorostu ve vícebojích- Plzeň (stadion Spartaku) 
30. 10.  ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice - Praha 

1961 
16. 4.   ČSSR dorostu v přespolním běhu – Litoměřice (Stalinovy sady) 



17 

18. 6.   ČSSR mužů v silničním běhu na 25 km – Blansko (Blansko – Adamov a zpět) 
1. – 2. 7.  ČSSR starších dorostenců na dráze – Hradec Králové (stadion u sokolovny) 
  ČSSR mladších dorostenců na dráze – Žilina 
   ČSSR dorostenek na dráze – České Budějovice (stadion Slavoje na Sokolském  
  ostrově) 
2. 7.   ČSSR dorostenců v chůzi – Praha (okruh Strahov) 
13. 8.   ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
8. – 10. 9.  ČSSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
23. – 24. 9.  ČSSR dorostu ve vícebojích – Trenčín (stadion na Sihoti) 
30. 9. – 1. 10.  ČSSR mužů a žen ve vícebojích – Hradec Králové (stadion u sokolovny) 
8. 10.   ČSSR mužů v maratonu – Košice 
22. 10.  ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
12. 11.  ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Pardubice (dostihové závodiště) 

1962 
8. 4.   ČSSR dorostu v přespolním běhu – Opava (Gottwaldovy sady) 
30. 6. – 1. 7.  ČSSR staršího dorostu na dráze – Kuřim (stadion Spartaku) 
  ČSSR mladšího dorostu na dráze – Lomnice nad Popelkou 
14. – 15. 7.  ČSSR mužů a žen na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
5. 8.   ČSSR mužů v maratonu – Čadca (Čadca – Stará Bystrica – Čadca) 
11. – 12. 8.  ČSSR mužů a žen ve vícebojích – Gottwaldov 
2. 9.   ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
15. – 16. 9.  ČSSR dorostu ve vícebojích – České Budějovice 
21. 10.  ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
4. 11.   ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Pardubice (dostihové závodiště) 

1963 
21. 4.   ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Pardubice (dostihové závodiště) 
  ČSSR dorostu v přespolním běhu – Banská Bystrica 
29. – 30. 6.  ČSSR staršího dorostu na dráze – Praha (Strahov) 
  ČSSR mladšího dorostu na dráze - Zábřeh 
13. – 14. 7.  ČSSR mužů a žen na dráze – Hradec Králové (stadion u sokolovny) 
3. – 4. 8.  ČSSR mužů a žen ve vícebojích – Košice 
4. 8.   ČSSR mužů v maratonu – Ostrava 
  ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
12. – 13. 10.  ČSSR dorostu ve vícebojích - Liberec 
27. 10.  ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice - Praha 

1964 
12. 4.   ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Pardubice (dostihové závodiště) 
26. 4.   ČSSR dorostu v přespolním běhu – Teplice (pod Doubravkou) 
4. – 5. 7.  ČSSR staršího dorostu na dráze – Pardubice (stadion RH na Dukle) 
  ČSSR mladšího dorostu na dráze - Blansko  
25. – 26. 7.  ČSSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
1. – 2. 8.  ČSSR mužů a žen ve vícebojích – České Budějovice 
2. 8.   ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
9. 8.   ČSSR mužů v maratonu – Košice 
12. – 13. 9.  ČSSR dorostu ve vícebojích - Rokycany 
25. 10.  ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
 



18 

1965 
4. 4.  ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Pardubice (dostihové závodiště) 
25. 4.  ČSSR dorostu v přespolním běhu – Napajedla (zámecký park) 
24. – 25. 7. ČSSR mužů a žen na dráze – Zábřeh (stadion ČSAO) 
7. – 8. 8. ČSSR mužů a žen ve vícebojích – Prostějov 
  ČSSR starších dorostenců na dráze – Stará Boleslav (Houštka) 
  ČSSR starších dorostenek na dráze – Čelákovice (Stadion Míru) 
  ČSSR mladšího dorostu na dráze - Sušice 
8. 8.   ČSSR mužů v maratonu – Čadca 
  ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
31. 10.  ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice - Praha 

1966 
3. 4.  ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Pardubice (dostihové závodiště) 
24. 4.  ČSSR dorostu v přespolním běhu – Brandýs nad Labem (Houštka) 
2. – 3. 7. ČSSR staršího dorostu na dráze – Považská Bystrica 
  ČSSR mladšího dorostu na dráze – České Budějovice 
30. – 31. 7. ČSSR mužů a žen ve vícebojích – Litvínov (stadion CHZ) 
31. 7.  ČSSR mužů v maratonu – Úpice 
  ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
6. – 7. 8. ČSSR mužů a žen na dráze – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
23. 10.  ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice - Praha 

1967 
19. 3.  ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Třebíč (Libušino údolí) 
9. 4.  ČSSR dorostu v přespolním běhu – Trenčín (pod hradem) 
1. – 2. 7. ČSSR staršího dorostu na dráze – Otrokovice (Nový stadion) 
  ČSSR mladšího dorostu na dráze – Považská Bystrica 
29. – 30. 7. ČSSR mužů a žen na dráze – Sokolov (stadion Baníku) 
5. – 6. 8. ČSSR mužů a žen ve vícebojích – Pardubice (Gottwaldův stadion) 
6. 8.  ČSSR mužů v maratonu – Znojmo (Znojmo – Lukov – Lesná a zpět) 
  ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
22. 10.  ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice - Praha 

1968 
24. 3.  ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Chomutov (Lesní divadlo) 
7. 4.  ČSSR dorostu v přespolním běhu – Sloup (na Lukách) 
29. – 30. 6. ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Znojmo (stadion TJ) 
  ČSSR staršího dorostu na dráze – Ústí nad Labem (Stadion 1. máje)  
  ČSSR mladšího dorostu na dráze – Pardubice (stadion RH na Dukle) 
27. – 28. 7.  ČSSR mužů a žen na dráze – Jablonec nad Nisou (stadion Střelnice) 
3. 8.  ČSSR mužů v maratonu – Nové Mesto nad Váhom (Nové Mesto – Krakoviany a 

zpět) 
3. – 4. 8. ČSSR mužů, žen, juniorů a juniorek ve vícebojích – Mladá Boleslav (nový 

stadion) 
4. 8.  ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
27. 10.  ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice - Praha 

1969 
15. – 16. 2. ČSSR dorostu v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
22. – 23. 2. ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 



19 

16. 3.  Čechy mužů a žen v přespolním běhu – Pardubice (dostihové závodiště) 
  Morava mužů a žen v přespolním běhu - Třebíč 
30. 3.  ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Sloup (na Lukách) 
  Čechy dorostu v přespolním běhu – Prachatice 
  Morava dorostu v přespolním běhu – Rožnov pod Radhoštěm 
13. 4.  ČSSR dorostu v přespolním běhu – Uherské Hradiště 
21. – 22. 6.  ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Dubnica nad Váhom 
28. 6.   Čechy žactva na dráze – Praha (Juliska) 
  Morava žactva na dráze – Blansko (stadionu Spartaku) 
28. – 29. 6.  Čechy mužů a žen na dráze – Plzeň (stadion ve Štruncových sadech) 
  Morava mužů na dráze – Opava (Tyršův stadion) 
  Morava žen na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
  Čechy staršího dorostu na dráze – Kladno 
  Morava staršího dorostu na dráze – Vyškov 
  Čechy mladšího dorostu na dráze – Vlašim (stadion Spartaku) 
  Morava mladšího dorostu na dráze - Otrokovice 
5. – 6. 7. ČSSR staršího dorostu na dráze – Bratislava (stadion Mladá garda) 
12. – 13. 7. ČSSR mladších dorostenců na dráze – Vyškov 
  ČSSR mladších dorostenek na dráze - Prostějov 
19. – 20. 7. ČSSR mužů a žen na dráze – Považská Bystrica (nový stadion ZVL) 
2. 8.  ČSSR mužů v maratonu – Praha (Praha – Zbraslav a zpět) 
3. 8.  ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
13. – 14. 9. ČSSR mužů, žen a dorostu ve štafetových bězích – Praha (Strahov – malý 

stadion) 
27. – 28. 9. ČSSR žactva na dráze - Gottwaldov 
19. 10.  ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice - Praha 

1970 
21. – 22. 2.  ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
28. 2. – 1. 3.  ČSSR dorostu v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
21. 3.   Čechy mužů a žen v přespolním běhu – Blatná (zámecký park) 
  Čechy dorostu v přespolním běhu – Příbram (u koupaliště Nový rybník) 
  Morava mužů, žen a dorostu v přespolním běhu – Otrokovice (u tenisových  
 kurtů) 
5. 4.   ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Kolín (Borky) 
  ČSSR dorostu v přespolním běhu  - Liberec (kolem stadionu U Nisy) 
16. 5.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Přerov (Přerov – Kojetín a zpět) 
6. – 7. 6.  ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Otrokovice (stadion Jiskry) 
20. 6.   ČSR mužů v maratonu – Domažlice (Domažlice – Radonice a zpět) 
20. – 21. 6.  Čechy staršího dorostu na dráze – Ústí nad Labem (Stadion 1. máje) 
  Čechy mladšího dorostu na dráze – Čáslav (stadion ve Vodrantech) 
  Morava staršího dorostu na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
  Morava mladšího dorostu na dráze – Vyškov (stadion Sokola) 
11. – 12. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Dvůr Králové nad Labem (Stadion 20. výročí  
   osvobození) 
2. 8.   ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
12. – 13. 9.  ČSSR mužů a žen na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
26. 9.   Čechy žactva na dráze – Praha (Strahov) 



20 

  Morava žactva na dráze – Zábřeh (stadion ČSAO) 
26. – 27. 9.  ČSSR staršího dorostu na dráze – Brno (stadion Za Lužánkami) 
  ČSSR mladšího dorostu na dráze – Opava (Tyršův stadion) 
4. 10.   ČSSR mužů v maratonu – Košice 
24. 10.  ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice - Praha 

1971 
13. – 14. 2.  ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
20. – 21. 2.  ČSSR dorostu v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
20. 3.   Čechy mužů, žen a dorostu v přespolním běhu – Litvínov (Osada) 
  Morava mužů, žen a dorostu v přespolním běhu – Havířov (Švermov) 
28. 3.   ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Otrokovice (u tenisových kurtů) 
4. 4.   ČSSR dorostu v přespolním běhu – Vlašim (zámecký park)  
16. 5.   ČSR mužů v maratonu – Praha (Stromovka) 
30. 5.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Přerov  
5. 6.   ČSSR mužů v maratonu – Nové Mesto nad Váhom (Nové Mesto – Krakoviany a  
   zpět) 
26. – 27. 6.  ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
  ČSR staršího dorostu na dráze – Plzeň (stadion ve Štruncových sadech) 
  ČSR mladšího dorostu na dráze – Sušice (stadion TJ) 
3. – 4. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
18. 7.   ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
4. – 5. 9.  ČSSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
25. 9.   Čechy žactva na dráze – Praha (Strahov – malý stadion) 
  Morava žactva na dráze – Zábřeh (stadion ČSAO) 
25. – 26. 9.  ČSSR staršího dorostu na dráze – Ústí nad Labem (Stadion 1. máje)  
  ČSSR mladšího dorostu na dráze – Dubnica nad Váhom (stadion Spartaku) 
23. 10.  ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice - Praha 

1972 
12. – 13. 2.  ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
26. – 27. 2.  ČSSR dorostu v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
5. 3.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Poděbrady (golfové hřiště Střelnice) 
19. 3.   ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Vlašim (zámecký park) 
9. 4.   ČSR dorostu v přespolním běhu – Havířov (Švermov) 
23. 4.   ČSSR dorostu v přespolním běhu – Pardubice ( Kunětická Hora) 
4. 6.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Přerov  
24. 6.   ČSSR mužů v maratonu – Domažlice  
24. – 25. 6.  ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Považská Bystrica (stadion ZVL)  
  ČSR staršího dorostu na dráze – Jablonec nad Nisou (stadion Střelnice) 
  ĆSR mladšího dorostu na dráze – Pardubice (stadion RH na Dukle) 
8. – 9. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
16. 7.   ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
22. – 23. 7.  ČSSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
5. 8.   ČSR mužů v maratonu – Úpice (Úpice – Česká Skalice a zpět) 
23. 9.  Čechy žactva na dráze – Vlašim (stadion Spartaku) 
  Morava žactva na dráze – Opava (Tyršův stadion) 
23. – 24. 9.  ČSSR staršího dorostu na dráze – Chrudim (stadion Transporty) 
  ČSSR mladšího dorostu na dráze – Brno (stadion Za Lužánkami) 



21 

22. 10.  ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice - Praha 

1973 
10. – 11. 2.  ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
24. – 25. 2.  ČSSR dorostu v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
15. 4.   ČSR mužů v maratonu – Praha (Stromovka) 
12. 5.   ČSSR mužů v maratonu – Otrokovice 
27. 5.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Přerov 
22. – 23. 6. ČSR staršího dorostu na dráze – Znojmo (stadion TJ) 
23. – 24. 6. ČSR mladšího dorostu na dráze – Sušice (stadion TJ) 
7. – 8. 7. ČSR mužů a žen na dráze – Otrokovice (nový stadion) 

ČSSR staršího dorostu na dráze – Praha (Strahov) 
  ČSSR mladšího dorostu na dráze – Mladá Boleslav (stadion Auto Škody) 
15. 7.  ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
26. 8.  ČSSR mužů v chůzi na 20 km – Banská Bystrica 
1. – 2. 9. ČSSR mužů a žen na dráze – Banská Bystrica (Stadion SNP na Štiavničkách) 
22. – 23. 9. ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Olomouc (Stadion Míru) 
13. 10.  ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
13. – 14. 10. ČSR žactva na dráze – Praha (Strahov) 
28. 10.  ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Mladá Boleslav (Švermovy sady- 
   Štěpánka) 
  ČSR dorostu v přespolním běhu – Kolín (Borky) 
11. 11.  ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Bratislava (park Janka Kráľa Petržalka)  
  ČSSR dorostu v přespolním běhu – Bojnice (lázně) 

1974 
23. – 24. 2.  ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
2. – 3. 3.  ČSSR dorostu v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
19. 5.   ČSR mužů v maratonu – Otrokovice  
  ČSR mužů v chůzi na 50 km – Přerov  
29. – 30. 6.  ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
  ČSR staršího dorostu na dráze – Ústí nad Labem (Stadion 1. máje)  
  ČSR mladšího dorostu-16 let na dráze – Znojmo (stadion TJ) 
  ČSR žactva na dráze – Praha (Strahov – malý stadion) 
6. – 7. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Mladá Boleslav (stadion Auto Škody) 
  ČSR mladšího dorostu-15 let na dráze – Pardubice (Gottwaldův stadion) 
13. 7.   ČSSR mužů v maratonu – Domažlice  
14. 7.   ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
19. – 21. 7.  ČSSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
21. – 22. 9.  ČSSR staršího dorostu na dráze – Nitra (stadion Slávie VŠP na Chrenové) 
  ČSSR mladšího dorostu na dráze – Považská Bystrica (stadion ZVL) 
13. 10.  ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
26. 10.  ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Strakonice 
  ČSR dorostu v přespolním běhu – Vlašim (zámecký park) 
9. 11.   ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Pardubice (dostihové závodiště) 
  ČSSR dorostu v přespolním běhu – Mladá Boleslav (Švermovy sady-Štěpánka) 

1975 
1. – 2. 2.  ČSR mužů a žen v hale – Praha (Strahov) 
8. – 9. 2.  ČSR dorostu v hale – Praha (Strahov) 



22 

15. – 16. 2.  ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
22. – 23. 2.  ČSSR mladšího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
1. – 2. 3.  ČSSR staršího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
3. 5.   ČSR mužů v maratonu – Praha (Stromovka) 
25. 5.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Přerov  
16. – 17. 6.  ČSSR mužů a žen ve vícebojích – Praha (Strahov) 
1. – 2. 7.  ČSR žactva na dráze – Hradec Králové (stadion u sokolovny) 
3. – 4. 7.  ČSR staršího dorostu-17 let na dráze – Praha (Strahov) 
  ČSR mladšího dorostu-15 let na dráze – Hradec Králové (stadion u sokolovny) 
5. 7.   ČSR mužů v chůzi na 20 km - Otrokovice 
5. – 6. 7.  ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Otrokovice (nový stadion) 
  ČSR staršího dorostu-18 let na dráze – Praha (Strahov) 
  ČSR mladšího dorostu-16 let na dráze – Hradec Králové (stadion u sokolovny) 
12. – 13. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
   ČSSR staršího dorostu-18 let – Olomouc (Stadion Míru) 
  ČSSR staršího dorostu-17 let – Chrudim (stadion Transporty) 
  ČSSR mladšího dorostu-15 let – Znojmo (stadion TJ) 
13. 7.   ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
22. – 24. 8.  ČSSR mužů a žen na dráze – Bratislava (stadion Interu) 
30. – 31. 8.  ČSSR mladšího dorostu-16 let – Gottwaldov (Stadion mládeže) 
13. – 14. 9.  ČSSR žactva na dráze – Pardubice (Gottwaldův stadion) 
5. 10.   ČSSR mužů v maratonu – Košice 
12. 10.  ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
26. 10.  ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Krnov (vrch Cvilín) 
  ČSR dorostu v přespolním běhu – Písek (okolí stadionu VTJ) 
  ČSR žactva v přespolním běhu – Kadaň (Na Svaťáku) 
8. 11.   ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Kolín (Borky) 
  ČSSR dorostu v přespolním běhu – Šaľa (okolí Váhu) 

1976 
24. – 25. 1.  ČSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
7. – 8. 2.  ČSSR mužů a žen v hale – Košice (hala VŠA) 
14. – 15. 2.  ČSR staršího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
  ČSR mladšího dorostu v hale – Praha (Strahov) 
28. – 29. 2.  ČSSR staršího dorostu v hale – Praha (Strahov) 
  ČSSR mladšího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
7. 3.    ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Pardubice (dostihové závodiště) 
20. 3.   ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Cabaj-Čapor (les proti Starým Brestom) 
9. 5.   ČSR mužů v maratonu – Prostějov (Prostějov – Kostelec na Hané – Prostějov 

2x) 
6. 6.   ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Přerov  
19. – 20. 6.  ČSSR juniorů na dráze – Sušice (stadion TJ) 
  ČSR staršího dorostu-18 let na dráze – Plzeň (stadion ve Štruncových sadech) 
  ČSR staršího dorostu-17 let na dráze – Gottwaldov (Stadion mládeže) 
  ČSR mladšího dorostu-16 let na dráze – Jihlava (stadion Spartaku) 
  ČSR mladšího dorostu-15 let na dráze – Praha (stadion Sparty) 
1. – 2. 7.  ČSR žactva na dráze – Hradec Králové (stadion u sokolovny) 
3. – 4. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (Juliska) 



23 

10. – 11. 7.  ČSSR staršího dorostu-18 let na dráze – Praha (stadion Sparty) 
  ČSSR staršího dorostu-17 let na dráze – Ružomberok (stadion BZVIL) 
  ČSSR mladšího dorostu-16 let na dráze – Zábřeh (stadion ČSAO) 
  ČSSR mladšího dorostu-15 let na dráze – Znojmo (stadion TJ) 
18. 7.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha - Poděbrady 
21. 8.   ČSSR mužů v maratonu – Domažlice 
27. – 29. 8.  ČSSR mužů a žen na dráze – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
18. – 19. 9.  ČSSR žactva na dráze – Banská Bystrica (Stadion SNP na Štiavničkách) 
10. 10.  ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
23. 10.  ČSR žactva v přespolním běhu – Ústí nad Orlicí 
24. 10.  ČSR dorostu v přespolním běhu – Žďár nad Sázavou (u stadionu Na  
   Bouchalkách) 
6. 11.   ČSSR dorostu v přespolním běhu – Kadaň (Na Svaťáku) 

1977 
12. – 13. 2.  ČSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
19. 2.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Praha (Stromovka) 
19. – 20. 2.  ČSR staršího dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
  ČSR mladšího dorostu v hale – Praha (Strahov) 
26. – 27. 2.  ČSSR mužů a žen v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
5. – 6. 3.  ČSSR staršího dorostu v hale – Praha (Strahov) 
  ČSSR mladšího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
19. 3.   ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Bruntál (park u stadionu) 
8. 5.   ČSR mužů v maratonu – Praha (Stromovka) 
5. 6.   ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Přerov  
1. – 2. 7.  ČSR žactva na dráze – Hradec Králové (stadion u sokolovny) 
2. – 3. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (Juliska) 

ČSR staršího dorostu-18 let na dráze – Plzeň (stadion ve Štruncových sadech) 
  ČSR staršího dorostu-17 let na dráze – Opava (Tyršův stadion) 
   ČSR mladšího dorostu-16 let na dráze – Dvůr Králové nad Labem (Stadion 20.  
   výročí osvobození)  
  ČSR mladšího dorostu-15 let na dráze – Ústí nad Labem (Stadion 1. máje) 
9. – 10. 7.  ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Praha (stadion Sparty) 
10. 7.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha - Poděbrady 
13. 8.   ČSSR mužů v chůzi na 20 km – Ostrava  
20. 8.   ČSSR mužů v maratonu – Banská Bystrica (Brezno – Banská Bystrica) 
26. – 28. 8.  ČSSR mužů a žen na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
27. – 28. 8.  ČSSR staršího dorostu-18 let na dráze – Zábřeh (stadion ČSAO) 
  ČSSR staršího dorostu-17 let na dráze – Brno (stadion Za Lužánkami) 
  ČSSR mladšího dorostu-16 let na dráze – Otrokovice (nový stadion) 
  ČSSR mladšího dorostu-15 let na dráze – Znojmo (stadion TJ) 
10. – 11. 9.  ČSSR žactva na dráze – Hradec Králové (stadion u sokolovny) 
9. 10.   ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
22. 10.  ČSR dorostu v přespolním běhu – Pardubice (dostihové závodiště) 
  ČSR žactva v přespolním běhu – Kamenné Žehrovice 
5. 11.   ČSSR dorostu v přespolním běhu – Hluboká nad Vltavou (zámecký park) 

1978 
28. – 29. 1.  ČSR staršího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou ( Střelnice) 



24 

  ČSR mladšího dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
11. – 12. 2.  ČSSR staršího dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
  ČSSR mladšího dorostu v hale – Košice (hala VŠA) 
18. – 19. 2.  ČSR mužů a žen v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
25. 2.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Praha (Stromovka) 
25. – 26. 2.  ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
18. 3.   ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Pardubice (dostihové závodiště) 
9. 4.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Přerov  
11. 6.  ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
17. – 18. 6.  ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Považská Bystrica (všesportovní stadion) 
1. – 2. 7.  ČSR staršího dorostu-18 let na dráze – Jablonec nad Nisou (stadion Střelnice) 
  ČSR staršího dorostu-17 let na dráze – Jihlava (stadion Spartaku) 
  ČSR mladšího dorostu-16 let na dráze – Sušice (stadion TJ) 
  ČSR mladšího dorostu-15 let na dráze – Pardubice (stadion RH na Dukle) 
   ČSR žactva na dráze – Ostrava-Poruba (stadion VOKD) 
8. 7.   ČSSR a ČSR mužů v chůzi na 20 km – Praha (okruh Strahov) 
8. – 9. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
15. – 16. 7.  ČSSR staršího dorostu-18 let na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
  ČSSR staršího dorostu-17 let na dráze – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
  ČSSR mladšího dorostu-15 let na dráze – Chrudim (stadion Transporty) 
  ČSR mladších dorostenců v osmiboji – Plzeň (stadion ve Štruncových sadech) 
22. 7.   ČSR mužů v maratonu – Domažlice  
17. – 19. 8.  ČSSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
30. 9. – 1. 10.  ČSSR mladšího dorostu na dráze-16 let – Opava (Tyršův stadion) 

ČSSR žactva na dráze – Vlašim (nový městský stadion) 
1. 10.   ČSSR mužů v maratonu - Košice 
15. 10.  ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
21. 10.  ČSR dorostu v přespolním běhu – Lovosice (okolí stadionu Sechezy) 

ČSR žactva v přespolním běhu – Žďár nad Sázavou (okolí stadionu Na 
Bouchalkách) 

4. 11.   ČSSR dorostu v přespolním běhu – Břeclav (u stadionu Lokomotivy) 

1979 
27. – 28. 1.  ČSR mužů a žen v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
3. – 4. 2.  ČSR staršího dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
  ČSR mladšího dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
10. – 11. 2.  ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
17. – 18. 2.  ČSSR staršího dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
  ČSSR mladšího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
24. 2.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Praha (Stromovka) 
10. 3.   ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Jaroslavice (zámecký park) 
29. 4.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Přerov  
  ČSR mužů v maratonu – Otrokovice  
17. 6.   ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
23. 6.   ČSR staršího dorostu-18 let na dráze – Praha (Strahov) 
23. – 24. 6.  ČSR staršího dorostu-17 let na dráze  – Jablonec  nad Nisou (stadion  Střelnice) 
24. 6.   ČSR mužů v chůzi na 20 km – Český Brod 
30. 6. – 1. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 



25 

   ČSR mladšího dorostu-16 let na dráze – Dvůr Králové nad Labem (Stadion 20.  
   výročí osvobození) 
  ČSR mladšího dorostu-15 let na dráze – Plzeň (stadion ve Štruncových sadech) 
  ČSR žactva na dráze – Varnsdorf (Stadion 30. výročí osvobození) 
7. – 8. 7.  ČSSR staršího dorostu-18 let na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
  ČSSR staršího dorostu-17 let na dráze – Praha (Strahov) 
  ČSSR mladšího dorostu-16 let na dráze – Ústí nad Labem (Stadion 1. máje) 
  ČSSR mladšího dorostu-15 let na dráze – Gottwaldov (Stadion mládeže) 
13. – 15. 7.  ČSSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
21. – 22. 7.  ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
4. – 5. 8.  ČSSR mužů a žen ve vícebojích – Banská Bystrica (Stadion SNP na Štiavničkách) 
29. – 30. 9.  ČSSR žactva na dráze – Kroměříž (stadion Slavie) 
30. 9.   ČSR ve štafetových bězích - Praha 
7. 10.   ČSSR mužů v maratonu – Košice 
14. 10.  ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
20. 10.  ČSR dorostu v přespolním běhu – Čáslav (Vodranty) 
  ČSR žactva v přespolním běhu – Zruč nad Sázavou (zámecký park) 
3. 11.   ČSSR dorostu v přespolním běhu – Nové Mesto nad Váhom (salaš Kamenná) 

1980 
2. 2.   ČSR mužů a žen v hale – Praha (Stromovka) 
9. 2.   ČSR staršího dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
  ČSR mladšího dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
16. 2.   ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
23. 2.   ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Praha 
  ČSSR staršího dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
  ČSSR mladšího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
8. 3.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Jaroslavice (zámecký park) 
26. 4.   ČSR mužů v maratonu – Praha 
1. 6.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
7. – 8. 6.  ČSR mužů a žen ve vícebojích – Praha  
14. – 15. 6.  ČSR mladšího dorostu-16 let – Vlašim (stadion Na lukách) 
21. – 22. 6.  ČSR staršího dorostu-18 let – Brno (stadion Za Lužánkami) 
  ČSR staršího dorostu-17 let – Pardubice (stadion RH na Dukle) 
  ČSR mladšího dorostu-15 let – Kroměříž (stadion Slavie) 
  ČSR žactva na dráze – Jihlava (stadion Spartaku) 
22. 6.   ČSR mužů v chůzi na 20 km – Český Brod  
5. – 6. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
   ČSSR staršího dorostu-18 let na dráze – Bratislava (stadion Interu) 
  ČSSR staršího dorostu-17 let na dráze – Jablonec nad Nisou (stadion Střelnice) 
  ČSSR mladšího dorostu-16 let na dráze – Otrokovice (nový stadion) 
  ČSSR mladšího dorostu-15 let na dráze – Svit (stadion Chemosvitu) 
12. – 13. 7.  ČSSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
19. – 20. 7.  ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
17. 8.   ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Přerov  
27. – 28. 9.  ČSSR žactva na dráze – Praha (Strahov) 
5. 10.   ČSSR mužů v maratonu – Košice 
12. 10.  ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 



26 

25. 10.  ČSR dorostu a žactva v přespolním běhu – Liberec (Lidové sady) 
8. 11.   ČSSR dorostu v přespolním běhu – Kolín (Borky) 

1981 
24. – 25. 1.  ČSR mužů a žen v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
31. 1. – 1. 2.  ČSR staršího dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
  ČSR mladšího dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
7. – 8. 2.  ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
14. – 15. 2.  ČSSR staršího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
  ČSSR mladšího dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
7. 3.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Příbram 
14. 3.   ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Opatovice u Přerova 
28. 3.   ČSR dorostu v přespolním běhu - Kadaň 
11. 4.   ČSSR dorostu v přespolním běhu – Hluboká nad Vltavou 
26. 4.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Přerov 
9. 5.   ČSR mužů v maratonu - Děčín 
13. 6.   ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
20. – 21. 6.  ČSR staršího dorostu ve vícebojích – Olomouc (stadion Lokomotivy) 
  ČSR mladšího dorostu ve vícebojích - Opava 
28. 6.   ČSR mužů v chůzi na 20 km – Český Brod 
4. – 5. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
  ČSR staršího dorostu-18 let na dráze – Ústí nad Labem 
  ČSR staršího dorostu-17 let na dráze – Brno (stadion Za Lužánkami) 
  ČSR mladšího dorostu-16 let na dráze – Vlašim 
  ČSR mladšího dorostu-15 let na dráze – Znojmo (stadion TJ) 
  ČSR žactva na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
11. – 12. 7.  ČSSR dorostu na dráze – Praha (Strahov) 
18. – 19. 7.  ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Praha (Strahov) 
8. 8.   ČSSR mužů v chůzi na 20 km - Praha 
8. – 9. 8.  ČSSR staršího dorostu ve vícebojích – Považská Bystrica 
  ČSSR mladšího dorostu ve vícebojích – Dubnica nad Váhom 
29. – 30. 8.  ČSSR mužů a žen na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
4. 10.   ČSSR mužů v maratonu – Košice 
10. 10.  ČSSR mužů a žen v silničním běhu – Běchovice - Praha 
17. 10.  ČSR žactva v přespolním běhu - Pardubice 

1982 
6. – 7. 2.  ČSR staršího dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
  ČSR mladšího dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
13. – 14. 2.  ČSR mužů a žen v hale - Praha 
20. – 21. 2.  ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
27. 2.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu - Opava 
27. – 28. 2.  ČSSR staršího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
  ČSSR mladšího dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
6. 3.   ČSSR mužů, žen a juniorů v přespolním běhu – Pardubice (dostihové závodiště) 
13. 3.   ČSR dorostu v přespolním běhu - Strakonice 
20. 3.   ČSSR dorostu v přespolním běhu – Dubnica nad Váhom 
25. 4.   ČSR mužů v chůzi na 50 km - Přerov 



27 

22. 5.   ČSSR a ČSR mužů v běhu na 10 000 m a žen v běhu na 3 000 m – Praha  
   (Strahov) 
5. – 6. 6.  ČSR mužů a žen ve vícebojích - Praha 
12. 6.   ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
19. – 20. 6.  ČSR staršího dorostu ve vícebojích – České Budějovice 
  ČSR mladšího dorostu ve vícebojích - Tábor 
27. 6.   ČSR mužů v chůzi na 20 km – Český Brod 
3. – 4. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
  ČSR staršího dorostu-18 let na dráze – Gottwaldov (Stadion mládeže) 
  ČSR staršího dorostu-17 let na dráze – Kroměříž (stadion Slavie) 
  ČSR mladšího dorostu-16 let na dráze – Jablonec nad Nisou (stadion Střelnice) 
  ČSR mladšího dorostu-15 let na dráze – Liberec 
  ČSR žactva na dráze – Ostrava     
10. – 11. 7.  ČSSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
17. 7.   ČSR mužů v maratonu - Domažlice 
17. – 18. 7.  ČSSR dorostu na dráze – Praha (Strahov) 
21. 8.   ČSSR mužů v chůzi na 20 km – Praha 
21. – 22. 8.  ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Banská Bystrica (Stadion SNP na  
   Štiavničkách) 
  ČSSR dorostu ve vícebojích - Praha 
3. 10.   ČSSR mužů v maratonu – Košice 
10. 10.  ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
23. 10.  ČSR žactva v přespolním běhu – Kolín (Borky) 

1983 
5. – 6. 2.  ČSR mužů a žen v hale – Praha (Strahov) 
12. – 13. 2.  ČSR staršího dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
  ČSR mladšího dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
19. – 20. 2.  ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
26. 2.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Strakonice (Za Rájem-Kuřidlo) 
26. – 27. 2.  ČSSR staršího dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
  ČSSR mladšího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
5. 3.   ČSSR mužů, žen a juniorů v přespolním běhu – Opava 
12. 3.   ČSR dorostu v přespolním běhu – Jaroslavice (zámecký park) 
19. 3.   ČSSR dorostu v přespolním běhu – Pardubice (dostihové závodiště) 
30. 4.   ČSR mužů v maratonu - Otrokovice 
8. 5.   ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Poděbrady 
18. – 19. 6.  ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Banská Bystrica (stadion SNP na  
   Štiavničkách) 
  ČSR dorostu ve vícebojích – Praha (Vršovice) 
25. 6.   ČSSR mužů v maratonu – Domažlice 
25. – 26. 6.  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
26. 6.   ČSR mužů v chůzi na 20 km – Český Brod 
2. – 3. 7.  ČSR starších dorostenců na dráze – Brno (stadion Za Lužánkami) 
  ČSR mladších dorostenců na dráze – Vlašim 
  ČSR dorostenek na dráze – Uherské Hradiště (stadion Slovácké Slávie) 
9. – 10. 7.  ČSSR dorostu na dráze – Praha (Strahov) 
23. 7.   ČSSR mužů v chůzi na 20 km – Praha (Stromovka) 



28 

23. – 24. 7.  ČSSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
6. – 7. 8.  ČSSR dorostu ve vícebojích – Praha (Vršovice) 
7. 8.   ČSR mužů v chůzi na 50 km - Přerov 
1. – 2. 10.  ČSR žactva na dráze – Praha (Vršovice) 
9. 10.   ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
23. 10.  ČSR žactva v přespolním běhu – Kolín (Borky) 

1984 
28. – 29. 1.  ČSR staršího dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
  ČSR mladšího dorostu v hale - Praha 
4. – 5. 2.  ČSR mužů a žen v hale - Praha 
11. – 12. 2.  ČSSR staršího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
  ČSSR mladšího dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
18. – 19. 2.  ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
25. 2.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu - Bruntál 
3. 3.   ČSSR mužů, žen, juniorů a juniorek v přespolním běhu – Belušské Slatiny 
10. 3.   ČSR dorostu v přespolním běhu – Pardubice (dostihové závodiště) 
17. 3.   ČSSR dorostu v přespolním běhu – Břeclav 
29. 4.   ČSR mužů a žen v maratonu – Otrokovice 
  ČSR mužů v chůzi na 50 km - Přerov 
3. 6.   ČSSR mužů v chůzi na 50 km  - Praha - Poděbrady 
   ČSR žen v chůzi na 10 km – Poděbrady 
23. – 24. 6.  ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
  ČSR staršího dorostu ve vícebojích – Olomouc (stadion Lokomotivy) 
  ČSR mladšího dorostu ve vícebojích – Prostějov 
30. 6. – 1. 7.  ČSR starších dorostenců na dráze – Praha (Vršovice) 
  ČSR mladších dorostenců na dráze – Mladá Boleslav (stadion Auto Škody) 
  ČSR dorostenek na dráze – Brno (stadion Za Lužánkami) 
7. – 8. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
14. – 15. 7.  ČSSR dorostu na dráze – Praha (Strahov) 
21. – 22. 7.  ČSSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
28. 7.   ČSSR mužů a žen v maratonu – Brezno 
15. – 16. 9.  ČSSR dorostu ve vícebojích – Praha (Strahov) 
22. – 23. 9.  ČSR žactva na dráze – Svitavy (Stadion Míru) 
30. 9.   ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
20. 10.  ČSR žactva v přespolním běhu - Příbram 

1985 
26. – 27. 1.  ČSR mužů a žen v hale – Praha (Strahov) 
2. – 3. 2.  ČSR staršího dorostu v hale – Praha (Strahov) 
  ČSR mladšího dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
9. – 10. 2.  ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou  (Střelnice) 
16. – 17. 2.  ČSSR staršího dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
  ČSSR mladšího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
18. 2.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu - Příbram 
2. 3.   ČSSR mužů, žen, juniorů a juniorek v přespolním běhu – Bruntál 
  ČSR dorostu v přespolním běhu - Jičín 
9. 3.   ČSSR dorostu v přespolním běhu – Nové Zámky 
21. 4.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Přerov 



29 

27. 4.   ČSR mužů a žen v maratonu – Havlovice  
11. 5.   ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
  ČSR žen v chůzi na 10 km – Poděbrady 
26. 5.   ČSR mužů v chůzi na 20 km – Praha – Brandýs nad Labem 
15. – 16. 6.  ČSR starších dorostenců na dráze – Znojmo (stadion TJ) 
  ČSR mladších dorostenců na dráze – Sušice (stadion TJ) 
  ČSR dorostenek na dráze – Plzeň (stadion ve Štruncových sadech) 
6. – 7. 7.  ČSSR dorostu na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
20. – 21. 7.  ČSR dorostu ve vícebojích – Praha (Strahov) 
27. – 28. 7.  ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
10. – 11. 8.  ČSSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov, chůze Stromovka) 
14. – 15. 9.  ČSSR dorostu ve vícebojích – Praha (Strahov) 
  ČSR žactva na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
29. 9.   ČSSR mužů, žen, juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice – Praha 
6. 10.   ČSSR mužů a žen v maratonu – Košice 
20. 10.  ČSR žactva v přespolním běhu – Kolín (Borky) 

1986 
25. – 26. 1.  ČSR mužů a žen v hale – Praha 
1. – 2. 2.  ČSR staršího dorostu v hale – Praha 
  ČSR mladšího dorostu v hale - Ostrava 
8. – 9. 2.  ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou 
15. – 16. 2.  ČSSR staršího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou 
  ČSSR mladšího dorostu v hale – Ostrava 
22. 2.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Praha 
1. 3.   ČSR dorostu v přespolním běhu - Příbram 
8. 3.   ČSSR mužů, žen a juniorů v přespolním běhu – Strakonice (Habeš) 
  ČSSR dorostu v přespolním běhu – Pardubice 
20. 4.   ČSR mužů v chůzi na 50 km - Přerov 
1. 6.   ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
  ČSR žen v chůzi na 10 km - Poděbrady 
7. 6.   ČSSR mužů a žen v maratonu – Praha (Stromovka) 
7. – 8. 6.  ČSR mužů, žen a dorostu ve vícebojích – Praha (Strahov) 
21. – 22. 6.  ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
22. 6.   ČSR mužů v chůzi na 20 km – Český Brod 
28. – 29. 6.  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
  ČSR starších dorostenců na dráze – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
  ČSR mladších dorostenců na dráze – Čáslav (stadion ve Vodrantech) 
  ČSR dorostenek na dráze – Ústí nad Labem (Stadion 1. máje)  
12. – 13. 7.  ČSSR mužů a žen na dráze – Bratislava (stadion Interu) 
26. – 27. 7.  ČSSR dorostu na dráze – Banská Bystrica (Stadion SNP na Štiavničkách) 
13. 9.   ČSR mužů a žen v maratonu – Otrokovice 
27. – 28. 9.  ČSR žactva na dráze – Plzeň (stadion ve Štruncových sadech) 
28. 9.   ČSSR mužů, žen, juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice – Praha 
11. – 12. 10.   ČSSR dorostu ve vícebojích – Praha (Strahov) 
19. 10.  ČSR žactva v přespolním běhu – Kolín (Borky) 
 



30 

1987 
24. – 25. 1.  ČSR mužů a žen v hale – Praha (Strahov, Stromovka) 
31. 1. – 1. 2.  ČSR staršího dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
  ČSR mladšího dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
7. 2.   ČSR mužů, žen a dorostu v halové chůzi – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
7. – 8. 2.  ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
13. – 14. 2.  ČSSR mužů a žen v halových vícebojích – Praha (Strahov) 
14. – 15. 2.  ČSSR staršího dorostu v hale – Praha (Stromovka) 

ČSSR mladšího dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
28. 2.   ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Plzeň (Bílá Hora) 
7. 3.   ČSSR mužů, žen a juniorů v přespolním běhu – Nové Zámky 
14. 3.   ČSR dorostu v přespolním běhu – Čáslav 
21. 3.   ČSSR dorostu v přespolním běhu - Třebíč 
31. 5.   ČSR mužů v chůzi na 20 km a žen v chůzi na 10 km – Praha – Brandýs nad 

Labem 
13. 6.   ČSR mužů a žen v maratonu – Havlovice 
13. – 14. 6.  ČSR mužů, žen a dorostu ve vícebojích – Praha (Strahov) 
4. – 5. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 

  ČSR starších dorostenců na dráze – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
  ČSR mladších dorostenců na dráze – Čáslav (stadion ve Vodrantech) 
  ČSR dorostenek na dráze – Karlovy Vary (Stadion Závodu míru) 
11. – 12. 7.  ČSSR dorostu na dráze – Praha (Strahov) 
12. 7.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Přerov 
18. – 19. 7.  ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
15. – 16. 8.  ČSSR mužů a žen na dráze – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
19. – 20. 9.  ČSSR dorostu ve vícebojích – Praha (Vršovice) 
26. – 27. 9.  ČSR žactva na dráze – Svitavy (Stadion Míru) 
27. 9.    ČSSR mužů, žen a juniorů v silničním běhu – Běchovice – Praha 
4. 10.   ČSSR mužů a žen v maratonu - Košice 
11. 10.  ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha - Poděbrady 
18. 10.  ČSR žactva v přespolním běhu – Bruntál (městský park) 

1988 
30. – 31. 1.  ČSR dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
6. – 7. 2.  ČSR mužů a žen v hale – Praha (Stromovka, Strahov) 
12. – 13. 2.  ČSSR mužů a žen v halových vícebojích – Praha 
13. – 14. 2.  ČSSR staršího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
  ČSSR mladšího dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
20. – 21. 2.  ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
19. 3.   ČSR mužů, žen a dorostu v přespolním běhu – Bruntál (městský park) 
2. 4.   ČSSR mužů, žen, juniorů a dorostu v přespolním běhu – Plzeň (Bílá Hora) 
23. 4.   ČSR mužů a žen v maratonu – Otrokovice 
22. 5.   ČSR mužů v chůzi na 20 km a žen v chůzi na 10 km – Praha – Brandýs nad 

Labem 
28. – 29. 5.  ČSR mužů, žen a dorostu ve vícebojích – Praha (Strahov) 
5. 6.   ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha - Poděbrady 
2. – 3. 7.  ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Banská Bystrica (Stadion SNP na 

Štiavničkách) 



31 

9. 7.   ČSSR mužů a žen v maratonu – Nové Mesto nad Váhom 
9. – 10. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
  ČSR starších dorostenců na dráze – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
  ČSR mladších dorostenců na dráze – Vlašim (stadion Na lukách) 
  ČSR dorostenek na dráze – Znojmo (stadion TJ) 
15. – 17. 7.  ČSSR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
23. – 24. 7.  ČSSR dorostu na dráze – Praha (Strahov) 
24. 7.   ČSR mužů v chůzi na 50 km – Přerov 
17. – 18. 9.  ČSSR dorostu ve vícebojích - Praha 
24. – 25. 9.  ČSR žactva na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
9. 10.   ČSSR mužů, žen, juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice - Praha 
15. 10.  ČSR žactva v přespolním běhu - Havířov 

1989 
21. 1.   ČSR mužů a žen v hale – Praha (Strahov, Stromovka) 
28. – 29. 1.  ČSR staršího dorostu v hale – Praha (Strahov) 
  ČSR mladšího dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
3. – 4. 2.  ČSSR mužů a žen v halových vícebojích – Praha (Strahov) 
4. – 5. 2.  ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
11. – 12. 2.  ČSSR staršího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
  ČSSR mladšího dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
18. 3.   ČSR mužů, žen a dorostu v přespolním běhu - Havířov 
1. 4.   ČSSR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v přespolním běhu – Dubnica nad 

Váhom 
21. 5.  ČSR mužů v chůzi na 20 km a žen v chůzi na 10 km – Praha – Brandýs nad 

Labem 
3. – 4. 6.  ČSR mužů, žen a dorostu ve vícebojích – Praha (Strahov) 
17. 6.  ČSR mužů a žen v maratonu – Domažlice 
17. – 18. 6.  ČSR starších dorostenců na dráze – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
  ČSR mladších dorostenců na dráze – Svitavy (Stadion Míru) 
  ČSR dorostenek na dráze – Olomouc (stadion Lokomotivy) 
25. 6.  ČSR mužů v chůzi na 50 km - Přerov 
1. – 2. 7.  ČSR mužů a žen na dráze – Praha (Juliska) 
8. – 9. 7.  ČSSR dorostu na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
15. – 16. 7.  ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Praha (Strahov) 
21. – 23. 7.  ČSSR mužů a žen na dráze – Banská Bystrica (Stadion SNP na Štiavničkách) 
2. 9.   ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 
16. – 17. 9.  ČSSR dorostu ve vícebojích – Bratislava (stadion Interu) 
30. 9. – 1. 10.  ČSR žactva na dráze – Uherské Hradiště (stadion Slovácké Slavie) 
1. 10.   ČSSR mužů a žen v maratonu – Košice 
8. 10.   ČSSR mužů, žen, juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice – Praha 
14. 10.  ČSR žactva v přespolním běhu – Valašské Meziříčí (les v okolí stadionu) 

1990 
3. 2.   ČSR staršího dorostu v hale – Praha (Strahov) 

ČSR mladšího dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
10. – 11. 2.  ČSR mužů, žen, juniorů a juniorek v hale – Praha (Strahov, Stromovka) 
17. – 18. 2.  ČSSR mužů, žen, juniorů a juniorek v hale – Praha (Strahov, Stromovka) 
  ČSSR staršího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 



32 

  ČSSR mladšího dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
23. – 24. 2.  ČSSR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v halových vícebojích – Praha 

(Strahov) 
24. 2.   ČSSR mužů-vytrvalců a žen v přespolním běhu – Bratislava (hipodrom 

Petržalka) 
10. 3.   ČR všech kategorií v přespolním běhu – Vlašim 
24. 3.   ČSSR mužů-mílařů, juniorů, juniorek a dorostu v přespolním běhu – Pardubice 

(Tyršovy sady) 
29. 4.   ČR mužů a žen v maratonu - Otrokovice 
20. 5.   ČR mužů v chůzi na 20 km a žen v chůzi na 10 km – Praha – Brandýs nad 

Labem 
26. – 27. 5.  ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu ve vícebojích – Praha (Strahov) 
27. 5.   ČR mužů v chůzi na 50 km – Přerov 
16. 6.   ČSFR mužů v silničním běhu na 25 km a žen na 15 km – Vnorovy 
  ČSFR mužů v chůzi na 50 km - Poděbrady 
16. – 17. 6.  ČR juniorů a starších dorostenců na dráze – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
  ČR juniorek a starších dorostenek na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
  ČR mladších dorostenců na dráze – Praha (Stromovka) 
  ČR mladších dorostenek na dráze – Olomouc (stadion Lokomotivy) 
7. – 8. 7.  ČR mužů a žen na dráze – Praha (Juliska) 
14. – 15. 7.  ČSFR mužů a žen ve vícebojích – Praha (Vršovice) 

ČSFR juniorů, juniorek a staršího dorostu na dráze – Banská Bystrica (Stadion 
SNP na Štiavničkách) 
ČSFR mladších dorostenců na dráze – Dubnica nad Váhom (stadion Spartaku 
ZŤS) 

  ČSFR mladších dorostenek na dráze – Čáslav (stadion ve Vodrantech) 
21. – 22. 7.  ČSFR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
15. – 16. 9.  ČSFR juniorů, juniorek a dorostu ve vícebojích – Bratislava (stadion Interu) 
29. – 30. 9.  ČR žactva na dráze – Uherské Hradiště (stadion Slovácké Slavie) 
30. 9.   ČSFR mužů a žen v maratonu – Košice 
7. 10.   ČSFR mužů, žen, juniorů a juniorek v silničním běhu na 10 km – Běchovice - 

Praha 

1991 
2. – 3. 2.  ČR juniorů, juniorek a dorostu v hale – Praha (Strahov, Stromovka) 
9. 2.   ČR mužů a žen v hale – Praha (Strahov, Stromovka) 
16. – 17. 2.  ČSFR juniorů a juniorek v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
  ČSFR dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
23. 2.   ČSFR mužů-vytrvalců a žen v přespolním běhu – Bratislava (hipodrom 

Petržalka) 
23. – 24. 2.  ČSFR mužů a žen v hale – Praha (Strahov, Stromovka) 
9. 3.   ČR všech kategorií v přespolním běhu – Pardubice (Tyršovy sady) 
23. 3.   ČSFR mužů-mílařů, juniorů, juniorek a dorostu v přespolním běhu – Nové 

Mesto nad Váhom (Rovenec) 
7. 4.  ČSFR mužů v chůzi na 50 km – Dudince  
19. 5.  ČR mužů v chůzi na 20 km a žen v chůzi na 10 km – Praha – Brandýs nad 

Labem 
1. – 2. 6.  ČR juniorů, juniorek a dorostu ve vícebojích – Praha (Strahov) 



33 

9. 6.  ČR mužů v chůzi na 50 km – Přerov  
15. – 16. 6.  ČR mužů a žen na dráze – Jablonec nad Nisou (stadion Střelnice) 
  ČR juniorů na dráze – Praha (Vršovice) 
  ČR juniorek a dorostenek na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
  ČR dorostenců na dráze – Sušice (stadion TJ) 
29. – 30. 6.  ČR žactva na dráze – České Budějovice (stadion na Sokolském ostrově) 
5. – 6. 7.  ČSFR mužů a žen na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
7. 7.   ČR mužů a žen v maratonu – Praha (Strahov – Staroměstské náměstí) 
13. – 14. 7.  ČSFR juniorů, juniorek a dorostu na dráze – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
14. – 15. 9.  ČSFR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu ve vícebojích – Praha (Strahov) 
29. 9.   ČSFR mužů, žen, juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice – Praha 
6. 10.  ČSFR mužů a žen v maratonu - Košice 

1992 
25. 1.   ČR mužů a žen v hale – Praha (Strahov, Stromovka) 
1. – 2. 2.  ČR juniorů, juniorek a dorostu v hale – Praha (Strahov, Stromovka) 
7. – 8. 2.  ČSFR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v halových vícebojích – Praha 

(Strahov) 
15. – 16. 2.  ČSFR mužů a žen v hale – Praha (Strahov, Stromovka) 
22. – 23. 2.  ČSFR juniorů a juniorek v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
  ČSFR dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
14. 3.   ČR všech kategorií v přespolním běhu – Plzeň (Bílá Hora) 
29. 3.   ČSFR všech kategorií v přespolním běhu – Bratislava (hipodrom Petržalka) 
25. 4.   ČR mužů a žen v maratonu – Domažlice  
24. 5.   ČR mužů v chůzi na 20 km a žen v chůzi na 10 km – Praha – Brandýs nad 

Labem 
30. – 31. 5.  ČR mužů, žen, juniorů a juniorek ve vícebojích – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
  ČR dorostu a žactva ve vícebojích – Ostrava (Vítkovice) 
7. 6.   ČSFR mužů a žen v maratonu – Otrokovice  
  ČR mužů v chůzi na 50 km – Přerov  
13. 6.   ČSFR mužů v chůzi na 20 km a žen v chůzi na 10 km – Košice 
20. – 21. 6.  ČR mužů a žen na dráze – Praha (Juliska) 
27. – 28. 6.  ČR juniorů, juniorek a dorostu na dráze – Praha (Strahov) 
  ČR žactva na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
4. – 5. 7.  ČSFR mužů a žen na dráze – Nitra (stadion Stavbáru) 
11. – 12. 7.  ČSFR juniorů, juniorek a dorostu na dráze – Košice (stadion Slávie TU) 
12. – 13. 9.  ČSFR juniorů, juniorek a dorostu ve vícebojích – Praha (Vršovice) 
26. 9.   ČSFR mužů v chůzi na 50 km – Poděbrady  
27. 9.   ČSFR mužů, žen, juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice - Praha 

1993 
13. – 14. 2.  ČR juniorů a juniorek v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
  ČR dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
20. – 21. 2.  ČR mužů a žen v hale – Praha (Strahov, Stromovka) 
  ČR žactva v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
26. – 27. 2.  ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v halových vícebojích – Praha 

(Strahov) 
13. 3.   ČR všech kategorií v přespolním běhu – Brno (Zamilovaný hájek Řečkovice) 
27. 3.   ČR mužů a žen v maratonu – Otrokovice  



34 

25. 4.   ČR mužů v chůzi na 50 km – Přerov  
23. 5.   ČR mužů v chůzi na 20 km a žen v chůzi na 10 km – Praha – Brandýs nad 

Labem 
12. – 13. 6.  ČR mužů, žen, juniorů a juniorek ve vícebojích – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
  ČR dorostu a žactva ve vícebojích – Ostrava (Vítkovice) 
26. – 27. 6.  ČR juniorů, juniorek a dorostu na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
  ČR žactva na dráze – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
3. – 4. 7.  ČR mužů a žen na dráze – Jablonec nad Nisou (stadion Střelnice) 
14. 8.   ČR mužů, žen a juniorů v běhu do vrchu – Janské Lázně – Černá hora 
28. 8.   ČR mužů a žen v půlmaratonu – Karlovy Vary 
26. 9.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice - Praha 

1994 
19. – 20. 2.  ČR juniorů a juniorek v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
  ČR dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
26. – 27. 2.  ČR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
  ČR žactva v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
4. – 5. 3.  ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v halových vícebojích – Praha 

(Strahov) 
12. 3.   ČR všech kategorií v přespolním běhu – Hluboká nad Vltavou (dostihové 

závodiště) 
23. 4.   ČR mužů v chůzi na 50 km – Poděbrady  
15. 5.   ČR mužů a žen v maratonu – Pardubice 
28. 5.   ČR mužů a žen v půlmaratonu – Havlovice 
11. – 12. 6.  ČR všech kategorií ve vícebojích – Praha (Strahov) 
19. 6.   ČR mužů v chůzi na 20 km a žen v chůzi na 10 km – Olomouc 
25. – 26. 6.  ČR juniorů, juniorek a dorostu na dráze – Praha (Strahov, Stromovka) 
  ČR žactva na dráze – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
9. – 10. 7.  ČR mužů a žen na dráze – Jablonec nad Nisou (stadion Střelnice) 
13. 8.   ČR mužů, žen a juniorů v běhu do vrchu – Janské Lázně – Černá hora 
25. 9.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice - Praha 

1995 
11. – 12. 2.  ČR juniorů a juniorek v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
  ČR dorostu v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
25. – 26. 2.  ČR mužů a žen v hale – Praha (Strahov, Stromovka) 
  ČR žactva v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
4. 3.   ČR všech kategorií v přespolním běhu – Mladá Boleslav (park Štěpánka) 
4. – 5. 3.  ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v halových vícebojích – Praha 

(Strahov, Stromovka) 
25. 3.   ČR mužů v chůzi na 50 km – Poděbrady  
15. 4.   ČR mužů, žen a juniorů v půlmaratonu – Domažlice 
29. 4.  ČR mužů a žen v maratonu – Pardubice 
21. 5.   ČR mužů v chůzi na 20 km a žen v chůzi na 10 km – Děčín 
10. – 11. 6.  ČR mužů, žen, juniorů a juniorek ve vícebojích – Praha (Vršovice) 
24. – 25. 6.  ČR juniorů, juniorek a dorostu na dráze – Praha (Strahov) 
1. – 2. 7.  ČR žactva na dráze – Praha (Vršovice) 
5. – 6. 7.  ČR mužů a žen na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
13. 8.   ČR mužů, žen a juniorů v běhu do vrchu – Janské Lázně – Černá hora 



35 

9. – 10. 9.  ČR dorostu a žactva ve vícebojích – Praha (Vršovice) 
24. 9.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice - Praha 

1996 
10. – 11. 2.  ČR juniorů a juniorek v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
  ČR dorostu v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
24. – 25. 2.  ČR mužů a žen v hale – Praha (Strahov, Stromovka) 
  ČR žactva v hale – Ostrava (Hrabůvka) 
2. – 3. 3.  ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v halových vícebojích – Praha 

(Strahov, Stromovka) 
16. 3.   ČR všech kategorií v přespolním běhu – Bruntál (městský park) 
27. 4.  ČR mužů v chůzi na 50 km a žen v chůzi na 10 km – Poděbrady 
4. 5.  ČR mužů, žen a juniorů v půlmaratonu – Domažlice 
8. 6.   ČR mužů v chůzi na 20 km – Nové Město nad Metují 
29. – 30. 6.  ČR juniorů, juniorek a dorostu na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
5. – 6. 7.  ČR žactva na dráze – Praha (Vršovice) 
9. – 10. 7.  ČR všech kategorií ve vícebojích - Praha 
10. 8.   ČR mužů, žen a juniorů v běhu do vrchu – Janské Lázně – Černá hora 
7. – 8. 9.  ČR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
14. 9.   ČR mužů a žen v maratonu – Ostrava 
29. 9.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice - Praha 

1997 
8. – 9. 2.  ČR juniorů, juniorek a dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
15. – 16. 2.  ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v halových vícebojích – Praha 

(Stromovka, Strahov) 
22. – 23. 2.  ČR mužů a žen v hale – Praha (Stromovka) 
  ČR žactva v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice)     
6. 4.  ČR mužů v chůzi na 20 km a žen v chůzi na 10 km – Rumburk 
12. 4.   ČR dorostu a žactva v přespolním běhu – Mladá Boleslav (park Štěpánka) 
14. – 15. 6.  ČR mužů, žen, juniorů a juniorek ve vícebojích – Praha (Vršovice) 
  ČR dorostu a žactva ve vícebojích – Jablonec nad Nisou (stadion Střelnice) 
28. – 29. 6.  ČR juniorů, juniorek a dorostu na dráze – Praha (Strahov) 
5. – 6. 7.  ČR mužů a žen na dráze – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
  ČR žactva na dráze – Třebíč (stadion JE Dukovany) 
9. 8.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu do vrchu – Janské Lázně – Černá hora 
24. 8.   ČR mužů, žen a juniorů v půlmaratonu – Blansko 
31. 8.   ČR mužů v chůzi na 50 km – Rumburk 
28. 9.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice – Praha 
4. 10.   ČR mužů a žen v maratonu – Mělník 
15. 11.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v přespolním běhu – Nové Město nad Metují 

(okolí stadionu gen. Klapálka) 

1998 
30. 1. – 1. 2.  ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v halových vícebojích – Praha 

(Stromovka) 
7. – 8. 2.  ČR juniorů, juniorek a dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
14. – 15. 2.  ČR mužů a žen v hale – Praha (Stromovka) 
21. – 22. 2.  ČR žactva v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
29. 3.   ČR mužů v chůzi na 50 km – Poděbrady  



36 

18. 4.   ČR dorostu a žactva v přespolním běhu – Moravský Krumlov (areál Střelnice) 
24. 5.   ČR mužů a žen v maratonu – Praha 
6. 6.   ČR mužů v chůzi na 20 km a žen v chůzi na 10 km – Hodonín 
13. – 14. 6.  ČR mužů, žen, juniorů a juniorek ve vícebojích – Praha (Strahov – Stadion 

Přátelství) 
  ČR dorostu a žactva ve vícebojích – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
27. – 28. 6.  ČR juniorů, juniorek a dorostu na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
4. – 5. 7.  ČR žactva na dráze – Plzeň (Městský stadion ve Štruncových sadech)  
11. – 12. 7.  ČR mužů a žen na dráze – Jablonec nad Nisou (stadion Střelnice) 
18. 7.   ČR mužů, žen a juniorů v půlmaratonu – Liberec 
8. 8.   ČR mužů, žen a juniorů v běhu do vrchu – Janské Lázně – Černá hora 
20. 9.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice – Praha 
28. 11.  ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v přespolním běhu – Pardubice (Tyršovy 

sady) 

1999 
13. – 14. 2.  ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v halových vícebojích – Praha  
   (Stromovka) 
20. – 21. 2.  ČR mužů a žen v hale – Praha (Stromovka) 
  ČR žactva v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
27. – 28. 2.  ČR juniorů, juniorek a dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
10. 4.   ČR mužů v chůzi na 20 km a žen v chůzi na 10 km – Hronov 
17. 4.   ČR dorostu a žactva v přespolním běhu – Brno (Bystrc) 
1. 5.   ČR mužů a žen v půlmaratonu – Domažlice 
23. 5.   ČR mužů a žen v maratonu – Praha 
12. – 13. 6.  ČR mužů, žen, juniorů a juniorek ve vícebojích – Olomouc (stadion  
   Lokomotivy) 
  ČR dorostu a žactva ve vícebojích – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
19. – 20. 6.  ČR dorostu na dráze – Jablonec nad Nisou (stadion Střelnice) 
26. – 27. 6.  ČR mužů a žen na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
  ČR žactva na dráze – Bílina (stadion na Kyselce) 
3. – 4. 7.  ČR juniorů a juniorek na dráze – Praha (Strahov) 
14. 8.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu do vrchu – Janské Lázně – Černá hora 
12. 9.   ČR mužů v chůzi na 50 km – Přerov 
26. 9.   ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v silničním běhu – Běchovice –  
   Praha 
16. 10.  ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v přespolním běhu – Nové Město nad Metují  
   (okolí stadionu gen Klapálka) 

2000 
5. - 6. 2.  ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v halových vícebojích – Praha  
   (Stromovka) 
12. – 13. 2.  ČR mužů a žen v hale – Praha (Stromovka) 
19. – 20. 2.  ČR juniorů, juniorek a dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
26. – 27. 2.  ČR žactva v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
15. 4.   ČR dorostu a žactva v přespolním běhu – Most (hipodrom Velebudice) 
16. 4.   ČR mužů v chůzi na 50 km a žen v chůzi na 10 km – Poděbrady 
30. 4.   ČR mužů a žen v půlmaratonu – Trutnov 
21. 5.   ČR mužů a žen v maratonu – Praha 



37 

28. 5.   ČR mužů v chůzi na 20 km – Olomouc 
1. – 2. 7.  ČR žactva na dráze – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
5. – 6. 7.  ČR juniorů, juniorek a dorostu na dráze – Jablonec nad Nisou (stadion 

Střelnice) 
15. – 16. 7.  ČR mužů a žen na dráze – Plzeň (stadion ve Štruncových sadech) 
21. – 23. 7.  ČR všech kategorií ve vícebojích – Praha (Vršovice) 
19. 8.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu do vrchu – Janské Lázně – Černá hora 
8. 10.   ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v silničním běhu – Běchovice – 

Praha 
28. 10.  ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v přespolním běhu – Brno (Bystrc) 

2001 
26. – 28. 1.  ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v halových vícebojích – Praha 

(Stromovka) 
17. – 18. 2.  ČR mužů a žen v hale – Praha (Stromovka) 
  ČR žactva v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
24. – 25. 2.  ČR juniorů, juniorek a dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
1. 4.   ČR mužů v chůzi na 50 km a žen v chůzi na 20 km – Poděbrady 
21. 4.   ČR mužů v chůzi na 20 km – Rumburk 
  ČR dorostu a žactva v přespolním běhu – Bruntál (městský park) 
20. 5.   ČR mužů a žen v maratonu – Praha 
26. 5.  ČR mužů a žen v půlmaratonu – Vyškov 
8. – 10. 6.  ČR všech kategorií ve vícebojích – Olomouc (stadion Lokomotivy) 
23. – 24. 6.  ČR juniorů, juniorek a dorostu na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
30. 6. – 1. 7.  ČR mužů a žen na dráze – Jablonec nad Nisou (stadion Střelnice) 
5. – 6. 7.  ČR žactva na dráze – Praha (Vršovice) 
11. 8.  ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu do vrchu – Janské Lázně – Černá hora 
30. 9.  ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v silničním běhu – Běchovice –  
   Praha 
27. 10.  ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v přespolním běhu – Nové Město nad Metují  
   (okolí stadionu gen. Klapálka) 

2002 
9. – 10. 2.  ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v halových vícebojích – Praha  
   (Stromovka) 
16. – 17. 2.  ČR mužů a žen v hale – Praha (Stromovka) 
  ČR žactva v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
23. – 24. 2. ČR juniorů, juniorek a dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
13. 4.   ČR mužů a žen v půlmaratonu – Domažlice 
20. 4.   ČR dorostu a žactva v přespolním běhu – Hluboká nad Vltavou (zámecký park) 
19. 5.   ČR mužů a žen v maratonu – Praha 
25. 5.   ČR mužů v chůzi na 50 km a žen v chůzi na 20 km – Poděbrady 
16. 6.   ČR mužů v chůzi na 20 km – Domažlice 
22. – 23. 6. ČR juniorů, juniorek a dorostu na dráze – Plzeň (stadion ve Štruncových 

sadech) 
29. – 30. 6.  ČR žactva na dráze – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
5. – 6. 7.  ČR juniorů, juniorek, dorostu a žactva ve vícebojích – Praha (Vršovice) 
19. – 21. 7.  ČR mužů a žen na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
10. 8.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu do vrchu – Janské Lázně – Černá hora 



38 

31. 8. – 1. 9.  ČR mužů a žen do 22 let na dráze – Praha (Vršovice) 
29. 9.   ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v silničním běhu – Běchovice – 

Praha 
26. 10.  ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v přespolním běhu – Most (hipodrom 

Velebudice) 

2003 
15. – 16. 2.  ČR dorostu v hale – Praha (Strahov) 
21. – 22. 2.  ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v halových vícebojích – Praha 

(Strahov) 
22. – 23. 2.  ČR juniorů a juniorek v hale – Praha (Strahov) 
1. – 2. 3.  ČR mužů a žen v hale – Bratislava (SVK) (hala Elán) 
  ČR žactva v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
5. 5.  ČR mužů a žen v chůzi na 20 km – Poděbrady 
12. 4.   ČR dorostu a žactva v přespolním běhu – Mladá Boleslav (park Štěpánka) 
26. 4.   ČR mužů a žen v půlmaratonu – Domažlice 
18. 5.   ČR mužů a žen v maratonu – Praha 
13. – 15. 6.  ČR všech kategorií ve vícebojích – Stará Boleslav (Houštka) 
21. – 22. 6.  ČR dorostu na dráze – Opava (Tyršův stadion) 
28. – 29. 6.  ČR žactva na dráze – Česká Lípa (stadion U Ploučnice) 
5. – 6. 7.  ČR juniorů a juniorek na dráze – Kladno (stadion Sletiště) 
11. – 13. 7.  ČR mužů a žen na dráze – Olomouc (stadion Lokomotivy) 
9. 8.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu do vrchu – Janské Lázně – Černá hora 
13. – 14. 9.  ČR mužů a žen do 22 let na dráze – Litomyšl (stadion Černá hora) 
28. 9.   ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v silničním běhu – Běchovice – 

Praha 
4. 10.   ČR mužů v chůzi na 50 km – Přerov 
22. 11.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v přespolním běhu – Nové Město nad Metují 

(okolí stadionu gen. Klapálka) 

2004 
14. – 15. 2.  ČR juniorů, juniorek a dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
21. – 22. 2.  ČR mužů a žen v hale – Praha (Stromovka) 
27. – 28. 2.  ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v halových vícebojích – Praha 

(Strahov) 
28. – 29. 2.  ČR žactva v hale – Praha (Strahov) 
27. 3.   ČR mužů a žen v chůzi na 20 km – Poděbrady 
24. 4.   ČR mužů a žen v půlmaratonu – Domažlice 
23. 5.   ČR mužů a žen v maratonu – Praha 
19. – 20. 6.  ČR juniorů, juniorek a dorostu na dráze – Liberec (stadion v Horním Růžodole) 
25. – 26. 6.  ČR mužů a žen na dráze – Plzeň (stadion ve Štruncových sadech) 
16. – 18. 7.  ČR všech kategorií ve vícebojích – Hradec Králové (stadion u sokolovny) 
8. 8.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu do vrchu – Janské Lázně – Černá hora 
11. – 12. 9.  ČR mužů a žen do 22 let na dráze – Hodonín (stadion U Červených domků) 
  ČR žactva na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
18. 9.   ČR mužů v chůzi na 50 km – Přerov 
26. 9.   ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v silničním běhu – Běchovice – 

Praha 
27. 11.  ČR všech kategorií v přespolním běhu – Bruntál (městský park) 



39 

2005 
12. – 13. 2.  ČR juniorů, juniorek a dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
19. – 20. 2.  ČR mužů a žen v hale – Praha (Stromovka) 
25. – 26. 2.  ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v halových vícebojích – Praha 

(Strahov) 
26. – 27. 2.  ČR žactva v hale – Praha (Strahov) 
9. 4.   ČR mužů a žen v chůzi na 20 km – Poděbrady 
23. 4.   ČR mužů a žen v půlmaratonu – Domažlice 
22. 5.   ČR mužů a žen v maratonu – Praha 
10. – 12. 6.  ČR všech kategorií ve vícebojích – Stará Boleslav (Houštka) 
25. – 26. 6.  ČR juniorů, juniorek a dorostu na dráze – Pardubice (stadion na Dukle) 
2. – 3. 7.  ČR mužů a žen na dráze – Kladno (stadion Sletiště) 
21. 8.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu do vrchu – Dolní Morava – Králický 

Sněžník 
27. – 28. 8.  ČR mužů a žen do 22 let na dráze – Olomouc (stadion Lokomotivy) 
10. 9.   ČR mužů v chůzi na 50 km – Přerov 
10. – 11. 9.  ČR žactva na dráze – Jablonec nad Nisou (stadion Střelnice) 
25. 9.   ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v silničním běhu – Běchovice – 

Praha 
26. 11.  ČR všech kategorií v přespolním běhu – Česká Lípa (městský park) 

2006 
10. – 12. 2.  ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v halových vícebojích – Praha 

(Stromovka) 
18. – 19. 2.  ČR juniorů, juniorek a dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
25. – 26. 2.  ČR mužů a žen v hale – Praha (Stromovka) 
4. 3.   ČR mužů v chůzi na 50 km a mužů a žen do 22 let v chůzi na 20 km - Přerov 
4. – 5. 3.  ČR žactva v hale – Praha (Strahov) 
8. 4.   ČR mužů a žen v chůzi na 20 km – Poděbrady 
14. 5.   ČR mužů a žen v maratonu – Praha 
27. 5.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu do vrchu – Ostravice – Lysá hora 
24. – 25. 6.  ČR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
1. – 2. 7.  ČR juniorů, juniorek a dorostu na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
21. – 23. 7.  ČR všech kategorií ve vícebojích – Tábor (Stadion Míru) 
19. 8.   ČR mužů a žen v půlmaratonu – Liberec 
26. – 27. 8.  ČR mužů a žen do 22 let na dráze – Uherské Hradiště (Městský stadion) 
9. – 10. 9.  ČR žactva na dráze – Karlovy Vary (Stadion Závodu míru v Tuhnicích) 
24. 9.   ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v silničním běhu – Běchovice – 

Praha 
25. 11.  ČR všech kategorií v přespolním běhu – Bělá nad Radbuzou (okolí fotbalového 

hřiště) 

2007 
9. – 11. 2.  ČR všech kategorií v halových vícebojích  - Praha (Strahov) 
11. 2.   ČR juniorů, juniorek, dorostu a žactva v halové chůzi – Praha (Strahov) 
17. – 18. 2.  ČR juniorů, juniorek a dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
24. – 25. 2.  ČR mužů a žen v hale – Praha (Stromovka) 
3. – 4. 3.  ČR žactva v hale – Praha (Strahov) 
17. 3.   ČR všech kategorií v přespolním běhu – Frýdek-Místek (areál přehrady Olešná) 



40 

24. 3.   ČR mužů v chůzi na 50 km – Dudince (SVK) 
14. 4.   ČR mužů a žen v chůzi na 20 km – Poděbrady 
28. 4.   ČR mužů a žen v půlmaratonu – Poděbrady 
13. 5.   ČR mužů a žen v maratonu – Praha 
8. – 10. 6.  ČR všech kategorií ve vícebojích – Olomouc (stadion Lokomotivy) 
23. – 24. 6.  ČR juniorů, juniorek a dorostu na dráze – Kladno (stadion Sletiště) 
30. 6. – 1. 7.  ČR mužů a žen na dráze – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
11. 8.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu do vrchu – Janské Lázně – Černá hora 
1. – 2. 9.  ČR mužů a žen do 22 let na dráze – Jablonec nad Nisou (stadion Střelnici) 
15. – 16. 9.  ČR žactva na dráze – Břeclav (Stadion Miroslava Loučky) 
30. 9.   ČR mužů, žen, juniorů, juniorek a dorostu v silničním běhu – Běchovice - Praha 

2008 
8. – 10. 2.  ČR všech kategorií v halových vícebojích – Praha (Strahov) 
10. 2.   ČR juniorů, juniorek, dorostu a žactva v halové chůzi – Praha (Strahov) 
16. – 17. 2.  ČR juniorů, juniorek a dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
23. – 24. 2.  ČR mužů a žen v hale – Praha (Stromovka) 
1. – 2. 3.  ČR žactva v hale – Praha (Strahov) 
30. 3.  ČR mužů v chůzi na 50 km – Dudince (SVK) 
5. 4.   ČR všech kategorií v přespolním běhu – Jablonné nad Orlicí (lyžařské středisko 

Malák) 
12. 4.   ČR mužů a žen v chůzi na 20 km – Poděbrady 
19. 4.   ČR mužů a žen v půlmaratonu – Pardubice 
11. 5.   ČR mužů a žen v maratonu – Praha 
24. 5.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu do vrchu – Ostravice – Lysá hora 
20. – 22. 6.  ČR juniorů, juniorek a dorostu na dráze – Praha (Vršovice) 
4. – 5. 7.  ČR mužů a žen na dráze – Tábor (Stadion Míru) 
18. – 20. 7.  ČR všech kategorií ve vícebojích – Stará Boleslav (Houštka) 
30. – 31. 8.  ČR mužů a žen do 22 let na dráze – Praha (Juliska) 
13. – 14. 9.  ČR žactva na dráze – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
28. 9.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice - Praha 

2009 
6. – 8. 2.  ČR všech kategorií v halových vícebojích – Praha (Strahov) 
8. 2.   ČR juniorů, juniorek, dorostu a žactva v halové chůzi – Praha (Strahov) 
14. – 15. 2.  ČR juniorů, juniorek a dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
21. – 22. 2.  ČR mužů a žen v hale – Praha (Stromovka) 
28. 2. – 1. 3.  ČR žactva v hale – Praha (Strahov) 
21. 3.   ČR všech kategorií v přespolním běhu – Kdyně (areál koupaliště Hluboká) 
28. 3.   ČR mužů v chůzi na 50 km – Dudince (SVK) 
18. 4.   ČR mužů a žen v půlmaratonu – Pardubice 
25. 4.   ČR mužů a žen v chůzi na 20 km – Poděbrady 
10. 5.   ČR mužů a žen v maratonu – Praha 
29. – 31. 5.  ČR všech kategorií ve vícebojích – Jablonec nad Nisou (stadion Střelnice) 
20. – 21. 6.  ČR juniorů, juniorek a dorostu na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
27. – 28. 6.  ČR mužů a žen na dráze – Praha (Strahov) 
8. 8.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu do vrchu – Janské Lázně – Černá hora 
5. – 6. 9.  ČR mužů a žen do 22 let na dráze – Plzeň (stadion ve Štruncových sadech) 
12. – 13. 9.  ČR žactva na dráze – Olomouc (stadion Lokomotivy) 



41 

27. 9.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice - Praha 

2010 
12. – 14. 2.  ČR všech kategorií v halových vícebojích – Praha (Stromovka) 
14. 2.   ČR juniorů, juniorek, dorostu a žactva v halové chůzi – Praha (Stromovka) 
20. – 21. 2.  ČR juniorů, juniorek a dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
27. – 28. 2.  ČR mužů a žen v hale – Praha (Stromovka) 
6. – 7. 3.  ČR žactva v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
20. 3.   ČR všech kategorií v přespolním běhu – Temelín (areál informačního střediska 

jaderné elektrárny) 
27. 3.   ČR mužů v chůzi na 50 km – Dudince (SVK) 
10. 4.   ČR mužů a žen v chůzi na 20 km – Poděbrady 
25. 4.   ČR mužů a žen v půlmaratonu – Plzeň 
9. 5.   ČR mužů a žen v maratonu – Praha 
28. – 30. 5.  ČR všech kategorií ve vícebojích – Stará Boleslav (Houštka) 
25. – 27. 6.  ČR juniorů, juniorek a dorostu na dráze – Tábor (Stadion Míru) 
17. – 18. 7.  ČR mužů a žen na dráze – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
7. 8.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu do vrchu – Janské Lázně – Černá hora 
11. – 12. 9.  ČR žactva na dráze – Praha (Vršovice) 
26. 9.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice - Praha 
27. – 28. 9.   ČR mužů a žen do 22 let na dráze – Břeclav (stadion Lokomotivy) 

2011 
11. – 13. 2.  ČR všech kategorií v halových vícebojích – Praha (Stromovka) 
13. 2.   ČR juniorů, juniorek, dorostu a žactva v halové chůzi – Praha (Stromovka) 
19. – 20. 2.  ČR mužů a žen v hale – Praha (Stromovka) 
26. – 27. 2.  ČR juniorů, juniorek a dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
12. – 13. 3.  ČR žactva v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
19. 3.   ČR všech kategorií v přespolním běhu – Rozstání-Baldovec (areál campingu 

Baldovec) 
26. 3.   ČR mužů v chůzi na 50 km – Dudince (SVK) 
9. 4.   ČR mužů a žen v chůzi na 20 km – Poděbrady 
16. 4.   ČR mužů a žen v půlmaratonu – Pardubice 
8. 5.   ČR mužů a žen v maratonu – Praha 
14. 5.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu na 10 000 m – Bílina (stadion na 

Kyselce) 
27. – 29. 5.  ČR všech kategorií ve vícebojích – Praha (Vršovice) 
18. – 19. 6.  ČR juniorů, juniorek a dorostu na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
2. – 3. 7.  ČR mužů a žen na dráze – Brno (stadion VUT pod Palackého vrchem) 
13. 8.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu do vrchu – Janské Lázně – Černá hora 
3. – 4. 9.  ČR žactva na dráze – Nové Město nad Metují (stadion gen. Klapálka) 
10. – 11. 9.  ČR mužů a žen do 22 let na dráze – Písek (stadion v ulici U Papírny) 
25. 9.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice - Praha 

2012 
10. – 12. 2.  ČR všech kategorií v halových vícebojích – Praha (Stromovka) 
12. 2.   ČR juniorů, juniorek, dorostu a žactva v halové chůzi – Praha (Stromovka) 
18. – 19. 2.  ČR juniorů, juniorek a dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
25. – 26. 2.  ČR mužů a žen v hale – Praha (Stromovka) 
3. – 4. 3.  ČR žactva v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 



42 

24. 3.   ČR všech kategorií v přespolním běhu – Střelské Hoštice (sportovní areál 
Skalnice) 

  ČR mužů v chůzi na 50 km – Dudince (SVK) 
14. 4.   ČR mužů a žen v půlmaratonu – Pardubice 
21. 4.   ČR mužů a žen v chůzi na 20 km – Poděbrady 
5. 5.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu na 10 000 m – Hradec Králové 

(stadion Sokola) 
13. 5.   ČR mužů a žen v maratonu – Praha 
19. – 20. 5.  ČR mužů, žen, juniorů a juniorek ve vícebojích – Stará Boleslav (Houštka) 
16. – 17. 6.  ČR mužů a žen na dráze – Vyškov (stadion Dědice) 
22. – 24. 6.  ČR juniorů, juniorek a dorostu na dráze – Praha (Strahov) 
30. 6. – 1. 7.  ČR žactva na dráze – Olomouc (stadion Lokomotivy) 
7. – 8. 7.  ČR dorostu a žactva ve vícebojích – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
18. 8.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu do vrchu – Dolní Morava – Králický 

Sněžník 
1. – 2. 9.  ČR mužů a žen do 22 let na dráze – Praha (Vršovice) 
30. 9.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice - Praha 

2013 
8. – 10. 2.  ČR všech kategorií v halových vícebojích – Praha (Stromovka) 
10. 2.   ČR juniorů, juniorek, dorostu a žactva v halové chůzi – Praha (Stromovka) 
16. – 17. 2.  ČR mužů a žen v hale – Praha (Stromovka) 
23. – 24. 2.  ČR juniorů, juniorek a dorostu v hale – Praha (Stromovka) 
2. – 3. 3.  ČR žactva v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
23. 3.   ČR mužů v chůzi na 50 km – Dudince (SVK) 
30. 3.   ČR všech kategorií v přespolním běhu – Střelské Hoštice (sportovní areál 

Skalnice) 
13. 4.   ČR mužů a žen v chůzi na 20 km – Poděbrady 
20. 4.   ČR mužů a žen v půlmaratonu – Pardubice 
4. 5.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu na 10 000 m – Domažlice (stadion 

Střelnice) 
12. 5.   ČR mužů a žen v maratonu – Praha 
24. – 26. 5.  ČR všech kategorií ve vícebojích – Stará Boleslav (Houštka) 
15. – 16. 6.  ČR mužů a žen na dráze – Tábor (Stadion Míru) 
22. – 23. 6.  ČR juniorů, juniorek a dorostu na dráze – Jablonec nad Nisou (stadion 

Střelnice) 
31. 8.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu do vrchu – Janské Lázně – Černá hora 
31. 8. – 1. 9.  ČR mužů a žen do 22 let na dráze – Ústí nad Orlicí (stadion JIskry) 
21. – 22. 9.  ČR žactva na dráze – Praha (Vršovice) 
29. 9.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice - Praha 

2014 
7. – 9. 2.  ČR všech kategorií v halových vícebojích – Praha 
9. 2.   ČR juniorů, juniorek, dorostu a žactva v halové chůzi - Praha 
15. - 16. 2.  ČR mužů a žen v hale – Praha 
22. – 23. 2.  ČR juniorů, juniorek a dorostu v hale – Praha 
1. – 2. 3.  ČR žactva v hale – Jablonec nad Nisou (Střelnice) 
22. 3.   ČR mužů v chůzi na 50 km – Dudince (SVK) 
29. 3.   ČR všech kategorií v přespolním běhu – Bělá nad Radbuzou 



43 

12. 4.   ČR mužů a žen v chůzi na 20 km – Poděbrady 
19. 4.   ČR mužů a žen v půlmaratonu – Pardubice 
3. 5.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu na 10 000 m – Jičín (stadion v Lipách) 
11. 5.   ČR mužů a žen v maratonu – Praha 
24. – 25. 5.  ČR mužů, žen, juniorů a juniorek ve vícebojích – Praha (Vršovice) 
28. – 29. 6.  ČR juniorů, juniorek a dorostu na dráze – Třinec (stadion na Lesní ulici) 
12. – 13. 7.  ČR dorostu a žactva ve vícebojích – Praha (Vršovice) 
2. – 3. 8.  ČR mužů a žen na dráze – Ostrava (Vítkovice) 
9. 8.   ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu do vrchu – Lipová – Šerák 
30. – 31. 8.  ČR mužů a žen do 22 let na dráze – Jablonec nad Nisou (stadion Střelnice) 
20. – 21. 9.  ČR žactva na dráze – Plzeň (stadion ve Skvrňanech) 
28. 9.  ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice - Praha 
 



44 

  



45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MISTROVSTVÍ 
KRÁLOVSTVÍ ČESKÉHO 

 
 
 

1 9 0 7 – 1 9 1 8 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



46 

  



47 

1 9 0 7 

Mezinárodní mistrovské závody ČAAU – Praha  7. 7. 1907 
100 m: 1. Josef Eisenberger (Slavia Praha) 11.6, 2. František Vondráček (Sparta Praha) 11.6, 
3. Vincent Duncker (Dresdner SC) 
200 m: 1. Zdeněk Hamáček (Slavia Praha) 24.8, 2. František Vondráček (Sparta Praha) 24.8, 3. 
Josef Neubert (Slavia Praha) 
400 m: 1. Vincent Duncker (Dresdner SC) 55.6, 2. František Vondráček (Sparta Praha), 3. 
Reszö Holics (BEAC Budapest), 4. J. Skokan (Slavia Praha) , 5. Commera (Slavia Praha) 
800 m: 1. Reszö Holics (BEAC Budapest) 2:10.4, 2. Váňa (Sparta Praha) 2:15.8, 3. Josef Heger 
(Slavia Praha) , 4. Karel Kupec (Slavia Praha), 5. Baroch (Sparta Praha), 6. František Křovák 
(Sparta Praha) 
1 500 m: 1. Leopold Sax (Wiener AC) 4:33.4, 2. Paul Nettelbeck (SC Charlottenburg), 3. Josef 
Heger (Slavia Praha)  
5 000 m: 1. Paul Nettelbeck (SC Charlottenburg) 17:15.6, 2. Arnošt Nejedlý (Slavia Praha) 
17:20.0, 3. Karel Kupec (Slavia Praha), 4. Jindřich Kejha (SK Smíchov) 
110 m překážek: 1. Vincent Duncker (Dresdner SC) 17.0, 2. Ernö Kémendy (Ujpesti TC), 3. 
Václav Tittl (Sparta Praha), 4. Josef Eisenberger (Slavia Praha) 
1 500 m chůze: 1. Rudolf Wilhelm (Komet Berlin) 7:05.2, 2. Pitsch (DFC Aussig), 3. Gregor 
Fink (Rekord Berlin), 4. Ladislav Pěta (Pedestriánský klub Královské Vinohrady), 5. Jan Ducke 
(AC Praha), 6. Bohumil Josef (AC Praha) 
Výška: 1. Elemér Szigeti (MAC Budapest) 168, 2. Václav Tittl (Sparta Praha) 163, 3. Ernö 
Kémendy (Ujpesti TC) 158, 4. Oldřich Prágr (AFK Kolín), 5. Ivan Wolf (Slavia Praha), 6. Jaroslav 
Tesařík (Sparta Praha) 
Dálka: 1. Ernö Kémendy (Ujpesti TC) 629, 2. Oldřich Prágr (AFK Kolín) 608, 3. Ivan Wolf 
(Slavia Praha) 595, 4. Jaroslav Tesařík (Sparta Praha)  
Trojskok: 1. František Janoušek (Sparta Praha) 13.09, 2. Prokop Prágr (AFK Kolín) 13.04, 3. 
Jaroslav Tesařík (Sparta Praha) 12.41 
Soutěž seuskutečnilal v Kolíně dne 14. 9. 1907. 
Koule: 1. Miroslav Šustera (Slavia Praha) 11.43, 2. František Vyskočil (Sparta Praha) 11.35, 3. 
Imre Mudin (MAC Budapest) 11.31, 4. František Klubal (Slavia Praha), 5. Hans Tronner (DFC 
Prag) 
Disk: 1. František Souček (Sparta Praha) 38.06, 2. Imre Mudin (MAC Budapest) 37.46, 3. 
Miroslav Šustera (Slavia Praha) 36.62, 4. František Klubal (Slavia Praha), 5. Hans Tronner (DFC 
Prag) 
Oštěp (starý styl): 1. István Mudin (MAC Budapest) 49.83, 2. František Souček (Sparta Praha) 
49.40, 3. František Klubal (Slavia Praha) 42.71, 4. Hans Tronner (DFC Prag) 

1 9 0 8 

Mezinárodní závody ČAAU o mistrovství zemí koruny České – Praha  8. 6. 1908 
100 m: 1. Pál Simon (MAC Budapest) 11.6, 2. Arthur Hoffmann (Komet Berlin), 3. Josef 
Eisenberger (Slavia Praha) 
200 m: 1. Pál Simon (MAC Budapest) 24.2 
400 m: 1. J. Skokan (Slavia Praha) 55.2, 2. Jenö Radoczy (MTK Budapest) 55.2, 3. Ernst Übel 
(Berlin) 
800 m: 1. József Nagy (BTE Budapest) 2:07.0, 2. Ernst Übel (Berlin), 3. Oskar Quarg (Viktoria 
Hamburg) 



48 

1 500 m: 1. Georg Zimmer (Viktoria Hamburg) 4:30.0, 2. Felix Lixl-Kwieton (WAC Wien), 3. 
Willi Stolzenburg (Teutonia Berlin), 4. Karel Jarolímek (Slavia Praha) 
5 000 m: 1. Arnošt Nejedlý (Slavia Praha) 16:48.6, 2. Paul Nettelbeck (SC Charlottenburg), 3. 
Antál Lovasz (MTK Budapest), 4. Antonín Kejha (Sparta Praha) 
110 m překážek: 1. Vincent Duncker (DFC Prag/Jižní Afrika) 16.6, 2. Nándor Kovács (BTE 
Budapest), 3. Alois Vejvoda (KLS Petěrburg) 
1 500 m chůze: 1. Hans Müller (BAC Berlin) 6:48.6, 2. Paul Gunia (Teutonia Berlin), 3. Gregor 
Fink (Rekord Berlin), 4. Emmerich Rath (DFC Prag), 5. Jan Ducke (AC Praha) 7:10.0, 6. Ladislav 
Pěta (Pedestriánský klub Královské Vinohrady) 
Výška: 1. István Wardener (MTK Budapest) 172, 2. Gustav Krojer (WSK Wien) 166, 3. Nándor 
Kovács (BTE Budapest) 166 
Dálka: 1. Arthur Hoffmann (Komet Berlin) 640, 2. Karl Lampelmayer (WAC Wien) 634, 3. 
Nándor Kovács (BTE Budapest) 611 
Koule: 1. František Vyskočil (Sparta Praha) 11.75, 2. Imre Mudin (MAC Budapest) 11.38, 3. 
Alexander Abraham (Dresdner SC) 10.99 
Disk: 1. Pál Antál (MTK Budapest) 40.61, 2. Imre Mudin (MAC Budapest) 37.17, 3. František 
Souček (Sparta Praha) 36.97 
Oštěp: 1. František Souček (Sparta Praha) 47.95, 2. František Klubal (Slavia Praha) 47.68, 3. 
István Mudin (MAC Budapest) 47.64 

1 9 0 9 

Mezinárodní závody ČAAU o mistrovství zemí koruny České – Praha  26. 9. 1909 
100 m: 1. Reginald Walker (Jižní Afrika) 11.0, 2. Vincent Duncker (Jižní Afrika), 3. Zdislav Prágr 
(AFK Kolín) 
200 m: 1. Reginald Walker (Jižní Afrika) 24.4, 2. Zdislav Prágr (AFK Kolín), 3. Mendl (Sparta 
Praha), 4. Vincent Duncker (Jižní Afrika) 
400 m: 1. Jenö Radoczy (MAC Budapest) 54.2, 2. Prokop Prágr (AFK Kolín), 3. Jan Buzek (AFK 
Kolín) 
800 m: 1. Antonín Dvořák (Sparta Praha) 2:04.8, 2. Klovský (Sparta Praha), 3. Jan Buzek (AFK 
Kolín), 4. Dreske (Sparta Praha) 
1 500 m: 1. Antonín Dvořák (Sparta Praha) 4:20.0, 2. Dreske (Sparta Praha), 3. Jan Snopek (SK 
Čechie) 
5 000 m: 1. Antonín Dvořák (Sparta Praha) 16:21.8, 2. Antonín Tichý (Sparta Praha), 3. 
František Slavík (Sparta Praha), 4. Mazáč (Sparta Praha) 
110 m překážek: 1. Vincent Duncker (Jižní Afrika) 16.2, 2. Nándor Kovács (MAC Budapest), 3. 
Oldřich Prágr (AFK Kolín), 4. Jaroslav Tesařík (Sparta Praha) 
1 500 m chůze: 1. Karel Jelínek (Sparta Praha) 6:50.2, 2. V. Heřman (Sparta Praha), 3. Rudolf 
Richter (Sparta Praha) 
Výška: 1. István Wardener (MTK Budapest) 181, 2. Imre Mudin (MAC Budapest) 176, 3. 
Nándor Kovács (MAC Budapest) 165 
Tyč: 1. Jakab Kauszer (MAC Budapest) 325, 2. Jindřich Jirsák (Sparta Praha) 310, 3. Nándor 
Kovács (MAC Budapest) 305 
Dálka: 1. György Kovács (BTE Budapest) 633, 2. Oldřich Prágr (AFK Kolín) 604, 3. Prokop 
Prágr (AFK Kolín) 599 
Koule: 1. Imre Mudin (MAC Budapest) 13.16, 2. István Mudin (MAC Budapest) 11.67, 3. Weil 
(Sparta Praha) 10.16 



49 

Disk: 1. Josef Jodas (Sparta Praha) 40.76, 2. Imre Mudin (MAC Budapest) 40.75, 3. István 
Mudin (MAC Budapest) 38.11 
Kladivo: 1. István Mudin (MAC Budapest) 35.71, 2. František Souček (Sparta Praha) 33.41, 3. 
Imre Mudin (MAC Budapest) 31.62 
Oštěp: 1. Imre Mudin (MAC Budapest) 48.91, 2. István Mudin (MAC Budapest) 47.11, 3. 
František Janda-Suk (Slavia Praha) 42.45 

1 9 1 2 

Mezinárodní závody o mistrovství zemí koruny České  (I. část) – Praha  5. – 6. 6. 1912 
100 m: 1. Bedřich Vygoda (Sparta Praha) 11.8, 2. Václav Labík (Sparta Praha) 11.8, 3. Ladislav 
Jiránek (Slavia Praha) 
400 m: 1. Václav Labík (Sparta Praha) 53.3, 2. Zdeněk Městecký (Slavia Praha) 54.6, 3. Emil 
Myclík (Sparta Praha)  
5 000 m: 1. Vladimír Penc (Slavia Praha) 18:01.4, 2. Václav Rott (Sparta Praha) 18:25.6, 3. 
Vojtěch Cíza (Slavia Praha) 
1 500 + 800 + 400 + 200 + 100 m: 1. Sparta Praha (Antonín Kejha, Alois Dobiáš, Václav Labík, 
Rudolf Brož, Bedřich Vygoda) 8:23.2, 2. Sparta Praha B   
Hodinovka chůze: 1. Ladislav Pěta (AC Praha) 10 864.1, 2. Vojtěch Cíza (Slavia Praha) 
10 840.8, 3. Bohumil Josef (AC Praha) 10 667.9 
Výška: 1. Ivan Wolf (Slavia Praha) 169, 2. Jan Štajfl (AC Praha) 164, 3. Jan Spáčil (Slavia Praha) 
164 
Dálka z místa: 1. Ladislav Jiránek (Slavia Praha) 300, 2. Ivan Wolf (Slavia Praha) 283, 3. Josef 
Eisenberger (Slavia Praha) 281 
Disk obouruč: 1. Miroslav Šustera (Slavia Praha) 64.30, 2. František Janda-Suk (Slavia Praha) 
63.36, 3. František Andrýsek (Slavia Praha) 60.50 

Mezinárodní závody o mistrovství zemí koruny České (II. část) – Praha  8. – 9. 6. 1912 
200 m: 1. Václav Labík (Sparta Praha) 24.2, 2. Josef Voňavka (Slavia Praha) 24.6, 3. Jan Buzek 
(AFK Kolín) 
800 m: 1. Václav Labík (Sparta Praha) 2:09.8, 2. Slavoj Friš (Slavia Praha), 3. Alois Dobiáš 
(Sparta Praha) 
1 500 m: 1. Antonín Kejha (Sparta Praha) 4:27.4, 2. Josef Bledý (Slavia Praha) 4:31.4, 3. 
Kulhánek (Slavia Praha) 
Hodinovka: 1. František Slavík (Sparta Praha) 15 980.7 – jediný doběhl 
110 m překážek: 1. Rudolf Brož (Sparta Praha) 18.4, 2. Oldřich Prágr (AFK Kolín), 3. Jindřich 
Jirsák (Sparta Praha) 
2 000 m chůze: 1. Ladislav Pěta (AC Praha) 10:02.2, 2. Vojtěch Cíza (Slavia Praha) 10:25.2, 3. 
Pičman (ČSK Vyšehrad 1907) 
Výška z místa: 1. Ladislav Jiránek (Slavia Praha) 133, 2. Ivan Wolf (Slavia Praha) 133, 3. Hajn 
(Slavia Praha) 133 
Tyč: 1. Jindřich Jirsák (Sparta Praha) 315, 2. Burýšek (Slavia Praha) 290, 3. Bohumil 
Rosenbaum (SK Pardubice) 
Dálka: 1. Bohumil Rosenbaum (SK Pardubice) 633, 2. Oldřich Prágr (AFK Kolín) 622, 3. Václav 
Hrubý (Sparta Praha) 608 
Koule obouruč: 1. František Hoplíček (Slavia Praha) 22.09, 2. František Janda-Suk (Slavia 
Praha) 21.31, 3. Jindřich Jirsák (Sparta Praha) 18.80 



50 

Oštěp obouruč: 1. Miroslav Šustera (Slavia Praha) 61.34, 2. Jindřich Jirsák (Sparta Praha) 
57.56, 3. František Hoplíček (Slavia Praha) 56.29 

1 9 1 3 

Atletické mistrovství České atletické amatérské unie – Plzeň  7. – 8. 9. 1913 
100 m: 1. František Voříšek (Sparta Praha) 11.4, 2. Zdislav Prágr (Slavia Praha) 11.4, 3. 
Bedřich Vygoda (Sparta Praha) 
200 m: 1. František Voříšek (Sparta Praha) 23.4, 2. Zdeněk Burda (Slavia Praha) 23.4, 3. 
Rudolf Kokšál (Slavia Praha) 
400 m: 1. Václav Labík (Sparta Praha) 58.4, 2. Alois Dobiáš (Sparta Paha), 3. Emil Myclík 
(Sparta Praha) 
800 m: 1. Václav Labík (Sparta Praha) 2:12.4, 2. Emil Myclík (Sparta Praha) 2:13.2, 3. 
František Šašek (SK Plzeň)  
1 500 m: 1. František Šašek (SK Plzeň) 4:27.4, 2. Jindřich Kejha (Sparta Praha) 4:28.0, 3. 
Václav Rott (Sparta Praha)  
5 000 m: 1. Václav Rott (Sparta Praha) 17:22.8, 2. Vojtěch Cíza (Slavia Praha) 18:03.6 
Hodinovka: 1. František Slavík (Sparta Praha) 15 949, 2. Schatz (SK Kladno) 14 346.8, 3.  
Benda (SK Plzeň) 13 524.3 
110 m překážek: 1. Zdislav Prágr (Slavia Praha) 16.2, 2. Zdeněk Burda (Slavia Praha) 
4 x 100 m: 1. Sparta Praha (František Voříšek, Václav Labík, Novák, Bedřich Vygoda) 46.2, 2. 
Slavia Praha 46.2, 3. SK Plzeň  
1 500 + 800 + 400 + 300 m: 1. Sparta Praha 8:17.6, 2. Slavia Praha a SK Plzeň  
2 000 m chůze: 1. Vojtěch Cíza (Slavia Praha) 9:27.0, 2. Mazura (Pražský SK) 9:38.4, 3.  Mára 
(SK Plzeň) 
Výška: 1. František Stejskal (Slavia Praha) 168, 2. Jan Spáčil (Slavia Praha) 166, 3. Jan Štajfl 
(Sparta Praha) 161.5 
Výška z místa: 1. Ladislav Jiránek (Slavia Praha) 135.5, 2. Jan Štajfl (Sparta Praha) 134, 3. 
Brettschneider (Slavia Praha) 134 – o 2. a 3. místě rozhodl los 
Tyč: 1. Jindřich Jirsák (Sparta Praha) 356, 2. Václav Hrubý (Sparta Praha) 280, 3. Jan Štajfl 
(Sparta Praha) 280 – o 2. a 3. místě rozhodl los 
Dálka: 1. Zdislav Prágr (Slavia Praha) 620, 2. Vlasák (Sparta Praha) 590, 3. Václav Hrubý 
(Sparta Praha) 577 
Dálka z místa: 1. Ladislav Jiránek (Slavia Praha) 307, 2. František Stejskal (Slavia Praha) 283, 
3. Jindřich Jirsák (Sparta Praha) 278 
Koule: 1. Miroslav Šustera (Slavia Praha) 11.72, 2. Jindřich Jirsák (Sparta Praha) 10.50, 3. 
Břicháček (Český lev Plzeň) 9.90 
Disk: 1. František Janda-Suk (Slavia Praha) 42.30, 2. Miroslav Šustera (Slavia Praha) 37.92, 3. 
Vlasák (Sparta Praha) 28.80 
Oštěp: 1. Jansa (Sparta Praha) 43.60, 2. František Janda-Suk (Slavia Praha) 41.65, 3. Jindřich 
Jirsák (Sparta Praha) 40.45 

1 9 1 6 

Válečná atletická mistrovství česká – Praha  8. a 10. 9. 1916 
100 m: 1. Josef Voňavka (Slavia Praha) 11.6, 2. Josef Štefek (Slavia Praha), 3. Antonín 
Gemerle (Pedestriánský klub Královské Vinohrady) 



51 

200 m: 1. Josef Voňavka (Slavia Praha) 23.8, 2. Josef Paul (Slavia Praha), 3. Josef Štefek 
(Slavia Praha) 
400 m: 1. Josef Paul (Slavia Praha) 54.6, 2. Karel Přibyl (Slavia Praha) 55.9, 3. Velvarský 
(Viktoria Žižkov) 
800 m: 1. Karel Přibyl (Slavia Praha) 2:12.6, 2. Tommy (Slavia Praha) 2:19.2, 3. Prisching 
(Slavia Praha) 
1 500 m: 1. Prisching (Slavia Praha) 4:48.6, 2. Josef Mazanec (Viktoria Žižkov) 4:54.4, 3. 
Pražák (Slavia Praha) 
5 000 m: 1. Josef Mazanec (Viktoria Žižkov) 18:01.0, 2. Saar (SK Kladno) 18:31.4, 3. František 
Beiml (SK Kročehlavy)  
4 x 100 m: 1. Slavia Praha B (Sušický, Prisching, Holub, Josef Gruss) 47.0 
Výška: 1. Josef Voňavka (Slavia Praha) 166.5, 2. Sušický (Slavia Praha) 155.5, 3. Josef Gruss 
(Slavia Praha) 151.5 
Dálka: 1. Josef Voňavka (Slavia Praha) 563, 2. Kolínský (Slavia Praha) 536, 3. Josef Štefek 
(Slavia Praha) 504 
Disk: 1. Müller (Slavia Praha) 26.85, 2. Josef Gruss (Slavia Praha) 26.45, 3. František Hoplíček 
(Slavia Praha) 23.01 
Oštěp: 1. Kolínský (Slavia Praha) 35.50, 2. Josef Gruss (Slavia Praha) 32.40, 3. Maxmilian 
Vokoun (Pedestriánský klub Královské Vinohrady) 

1 9 1 7 

Válečná atletická mistrovství česká – Praha  8. – 9. 9. 1917 
100 m: 1. Josef Štefek (Slavia Praha) 11.8, 2. Fried (ŽSK Hagibor Praha), 3. Josef Voňavka 
(Slavia Praha) 
200 m: 1. Josef Voňavka (Slavia Praha) 25.0, 2. Josef Štefek (Slavia Praha) 25.5, 3. Antonín 
Porges (Viktoria Vyšehrad) 
400 m: 1. Josef Voňavka (Slavia Praha) 55.0, 2. Josef Paul (Slavia Praha) 55.0, 3. Holeček (SK 
Kročehlavy) 
800 m: 1. Josef Paul (Slavia Praha) 2:13.0, 2. Krabec (SK Kladno) 2:17.2, 3. Rotter (ŽSK 
Hagibor Praha) 
1 500 m: 1. Jan Byk (Slavia Praha) 4:34.8, 2. Antonín Kejha (Pedestriánský klub Královské 
Vinohrady) 4:35.0, 3. Braný (Viktoria Žižkov) 
5 000 m: 1. Antonín Kejha (Pedestriánský klub Královské Vinohrady) 17:14.8, 2. Braný 
(Viktoria Žižkov), 3. Jiří Carp (Viktoria Žižkov) 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Josef Štefek, Josef Paul, Jan Byk, Josef Voňavka) 47.8, 2. ŽSK 
Hagibor Praha (Schwarz, Gross, Fried, Hirschberg), 3. Kombinované družstvo (Antonín 
Porges, Čestmír Nešvara, Vokoun, František Kiehlmann)  
4 x 200 m: 1. Slavia Praha (Josef Štefek, Josef Paul, Jan Byk, Josef Voňavka) 1:44.6, 2. 
Kombinované družstvo (Antonín Porges, Vokoun, Karel Přibyl, Čestmír Nešvara), 3. Viktoria 
Žižkov  
3 000 m chůze: 1. Čeněk Pokorný (ČSS Plzeň) 16:32.0, 2. Vlastimil Brožík (ČSS Plzeň) 17:37.6, 
3. Adolf Poleník (ČSS Plzeň) 17:38.8 
Výška: 1. Hirschberg (ŽSK Hagibor Praha) 159, 2. Barič (SK Olomouc) 159, 3. Josef Voňavka 
(Slavia Praha) 154 
Výška z místa: 1. Steiner (DSB Prag) 130, 2. Fried (ŽSK Hagibor Praha) 125, 3. František 
Hoplíček (SK Olomouc) 120 



52 

Tyč: 1. Fried (ŽSK Hagibor Praha) 270, 2. Hirschberg (ŽSK Hagibor Praha) 270, 3. Čestmír 
Nešvara (Slavia Praha) 225 
Dálka: 1. Josef Voňavka (Slavia Praha) 558, 2. Kazander (ŽSK Hagibor Praha) 544, 3. Jícha 
(Viktoria Žižkov) 520 
Dálka z místa: 1. Fried (ŽSK Hagibor Praha) 290, 2. Steiner (DSB Prag) 288, 3. Zbořil (DSB 
Prag) 273 
Koule: 1. František Hoplíček (SK Olomouc) 11.61, 2. Fried (ŽSK Hagibor Praha) 10.12, 3. Josef 
Kopecký (ČSS Plzeň) 9.80 
Disk: 1. František Hoplíček (SK Olomouc) 36.38, 2. Jager (SK Kladno) 31.00, 3. Josef Kopecký 
(ČSS Plzeň) 29.90 
Oštěp: 1. František Hoplíček (SK Olomouc) 44.82, 2. Steiner (DSB Prag ), 3. Zbořil (DSB Prag) 

1 9 1 8 

Válečná atletická mistrovství česká – Praha  29. – 30. 6. 1918 
100 m: 1. Josef Voňavka (Slavia Praha) 11.4, 2. Josef Štefek (Slavia Praha), 3. Antonín Porges 
(Viktoria Vyšehrad) 
200 m: 1. Josef Voňavka (Slavia Praha) 25.2, 2. Karel Přibyl (Slavia Praha) 25.3, 3. Antonín 
Porges (Viktoria Vyšehrad) 
400 m: 1. František Kiehlmann (Slavia Praha) 56.2, 2. Karel Přibyl (Slavia Praha), 3. Antonín 
Porges (Viktoria Vyšehrad) 
800 m: 1. Slavoj Friš (Slavia Praha) 2:12.4, 2. Jan Byk (Slavia Praha), 3. Václav Kopista (Slavia 
Praha) 
1 500 m: 1. Slavoj Friš (Slavia Praha) 4:32.6, 2. Antonín Kejha (SK Smíchov), 3. Václav Kopista 
(Slavia Praha) 
5 000 m: 1. Antonín Kejha (SK Smíchov) 17:20.8, 2. Josef Mazanec (Viktoria Žižkov), 3. Šála 
(Sparta Praha)  
110 m překážek: 1. Josef Voňavka (Slavia Praha) 20.2, 2. František Stejskal (Slavia Praha), 3. 
Antonín Porges (Viktoria Vyšehrad)  
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Josef Štefek, Josef Paul, Karel Přibyl, Josef Voňavka) 49.4, 2. Slavia 
Praha B, 3. Viktoria Vyšehrad  
4 x 200 m: 1. Slavia Praha 1:42.2, 2. Slavia Praha B, 3. SK Smíchov  
Výška: 1. František Stejskal (Slavia Praha) 169.5, 2. Josef Voňavka (Slavia Praha) 164.5, 3. 
Čestmír Nešvara (Slavia Praha) 144.5 
Výška z místa: 1. František Nový (Sparta Praha) 129.5, 2. Čestmír Nešvara (Slavia Praha) 
124.5, 3. Ladislav Mayer (Sparta Praha) 124.5 
Tyč: 1. Ivan Wolf (Slavia Praha) 274, 2. Řezníček (Sparta Praha) 264, 3. Čestmír Nešvara 
(Slavia Praha) 254 
Dálka: 1. Josef Voňavka (Slavia Praha) 574, 2. František Kiehlmann (Slavia Praha) 559, 3. 
Antonín Porges (Viktoria Vyšehrad)  
Dálka z místa: 1. František Nový (Sparta Praha) 284, 2. Ladislav Mayer (Sparta Praha) 283, 3. 
František Stejskal (Slavia Praha) 274 
Koule: 1. František Vyskočil (Sparta Praha) 11.25, 2. František Hoplíček (SK Olomouc) 11.14, 
3. František Nový (Sparta Praha) 9.42 
Disk: 1. František Hoplíček (SK Olomouc) 36.10, 2. V. Nový (Sparta Praha) 32.12, 3. Jíra (Slavia 
Praha) 28.50 
Oštěp:  1. V. Nový (Sparta Praha) 40.40, 2. František Hoplíček (SK Olomouc) 39.68, 3. 
Řezníček (Sparta Praha) 31.80 



53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MISTROVSTVÍ 
ČESKOSLOVENSKA 

 
 
 

1 9 1 9 – 19 3 8 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



54 

  



55 

1 9 1 9 

Mezinárodní závody o mistrovství ČSR (I. část) – Praha  19. 6. 1919 
100 m: 1. Josef Voňavka (Slavia Praha) 12.0, 2. František Skokan (Sparta Praha) 12.0, 3. Jan 
Rathouský (ČSK Vyšehrad 1907) 
400 m: 1. František Kiehlmann (Slavia Praha) 57.4, 2. Josef Paul (Slavia Praha) 57.8, 3. Karel 
Přibyl (Slavia Praha) 
1 500 m: 1. Slavoj Friš (Slavia Praha) 4:38.8, 2. Boleslav Moravec (Sparta Orlová) 4:48.6, 3. Jiří 
Lexa (SK Smíchov) 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Josef Hejret, Josef Štefek, Josef Paul, Josef Voňavka) 49.6, 2. 
Slavia Praha B (František Kiehlmann, Čestmír Nešvara, František Přibyl, Karel Přibyl) 51.2 
2 000 m chůze: 1. Josef Šlehofer (AC Praha) 9:58.2, 2. Jan Plichta (Slavia Praha) 10:05.0, 3. 
Karel Jelínek (Sparta Praha) 10:33.0, 4. František Štětina (Sparta Praha), 5. Josef Mach (SK 
Pardubice) 
Výška: 1. Josef Voňavka (Slavia Praha) 161, 2. Ivan Wolf (Slavia Praha) 145, 3. Čestmír 
Nešvara (Slavia Praha) 140 
Disk: 1. František Hoplíček (SK Olomouc) 39.23, 2. Miroslav Šustera (Slavia Praha) 36.57, 3. 
Kudrnáč (SK Nový Bydžov) 27.70 
Oštěp: 1. František Hoplíček (SK Olomouc) 37.08, 2. Miroslav Šustera (Slavia Praha) 34.80, 3. 
Kudrnáč (SK Nový Bydžov) 26.67 

Mezinárodní závody o mistrovství ČSR (II. část) – Praha  22. 6. 1919 
200 m: 1. František Skokan (Sparta Praha) 25.1, 2. Josef Paul (Slavia Praha) 26.2, 3. Jan 
Rathouský (ČSK Vyšehrad 1907) 
800 m: 1. Karel Frankenstein (Sparta Praha) 2:11.2, 2. Slavoj Friš (Slavia Praha), 3. Václav 
Kopista (Slavia Praha) 
5 000 m: 1. Václav Rott (SK Smíchov) 17:11.6, 2. Vladimír Soudek (SK Pardubice), 3. Jan 
Dobiáš (Sparta Praha) 
110 m překážek: 1. František Kiehlmann (Slavia Praha) 20.2, 2. Otto Vydra (Slavia Praha) 
800 + 200 + 400 + 200 m: 1. Slavia Praha (Slavoj Friš, Josef Paul, František Kiehlmann, Josef 
Voňavka) 4:01.0, 2. Sparta Praha (Karel Frankenstein, Cyril, František Skokan, Bedřich 
Vygoda) 
Tyč: 1. Ivan Wolf (Slavia Praha) 301, 2. Čestmír Nešvara (Slavia Praha) 291, 3. František Přibyl 
(Slavia Praha) 291 
Dálka: 1. Josef Voňavka (Slavia Praha) 562, 2. Otto Vydra (Slavia Praha) 557, 3. Josef Hejret 
(Slavia Praha) 549 
Koule: 1. Dušan Ivkovič (Slavia Praha) 11.25, 2. František Vyskočil (Sparta Praha) 11.24, 3. 
Miroslav Šustera (Slavia Praha) 10.63 
Kladivo: 1. Miroslav Šustera (Slavia Praha) 32.76, 2. Wild (ČSK Vyšehrad 1907) 

Skoky z místa – Praha 7. a 8. 9. 1919 
Výška z místa (7. 9.): 1. Ladislav Mayer (Sparta Praha) 126, 2. František Kiehlmann (Sparta 
Praha) 126, 3. Adolf Reich (AC Plzeň) 121 
Dálka z místa (8. 9. ): 1. Ladislav Mayer (Sparta Praha) 299, 2. Josef Hejret (Slavia Praha) 294, 
3. Adolf Reich (AC Plzeň) 285 
Závody se uskutečnily při mítinku ČSK Vyšehrad 1907. 
 
 



56 

1 9 2 0 

Mistrovství ČSR mužů na dráze – Praha  24. – 25. 7. 1920 
100 m: 1. Eduard Hašek (Moravská Slavia Brno) 11.3, 2. Vojtěch Plzák (SK Plzeň) 11.3, 3. 
Švestka (SK Pardubice) 
200 m: 1. Vojtěch Plzák (SK Plzeň) 23.8, 2. Eduard Hašek (Moravská Slavia Brno) 24.0, 3. 
František Skokan (Sparta Praha) 
400 m: 1. Eduard Hašek (Moravská Slavia Brno) 52.6, 2. Karel Frankenstein (Sparta Praha) 
52.8, 3. Karel Přibyl (Slavia Praha) 53.6 
800 m: 1. Karel Frankenstein (Sparta Praha) 2:01.4, 2. Karel Přibyl (Slavia Praha) 2:01.6, 3. 
Jaroslav Procházka (Český lev Plzeň) 2:02.8 
1 500 m: 1. Václav Vohralík (Sparta Praha) 4:07.2, 2. Václav Kopista (Slavia Praha) 4:34.0, 3. 
Karel Vojíř (Slavia Praha) 
5 000 m: 1. Václav Vohralík (Sparta Praha) 15:52.8, 2. Josef Bělík (AFK Vršovice) 17:12.0, 3. 
Alois Smrčka (SK Prostějov) 
10 000 m: 1. Karel Pacák (SK Liberec) 35:03.2, 2. Alois Smrčka (SK Prostějov), 3. Jan Brožek 
(Slavia Praha) 
110 m překážek: 1. Adolf Reich (SK Plzeň) 17.4, 2. Josef Voňavka (Slavia Praha) 17.8, 3. Josef 
Tůma (Sparta Praha) 
200 m překážek: 1. František Kiehlmann (Slavia Praha) 28.4, 2. František Marek (Baden-
Powellovi Skauti), 3. Vojtěch Jícha (Slavia Praha) 
400 m překážek: 1. František Marek (Baden-Powellovi Skauti) 59.8, 2. Josef Voňavka (Slavia 
Praha), 3. Vojtěch Jícha (Slavia Praha) 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (František Kiehlmann, Josef Voňavka, Josef Hejret, Josef Řehka) 
47.8, 2. SK Pardubice, 3. Slavia Praha B  
4 x 400 m: 1. Slavia Praha (Karel Přibyl, Stanislav Jánský, Josef Voňavka, Josef Řehka) 3:45.4, 
2. Slavia Praha B (Václav Kopista, Slavoj Friš, Josef Hejret, Josef Paul) 3:56.4 
2 000 m chůze: 1. František Štětina (Sparta Praha) čas neměřen – všichni ostatní 
diskvalifikováni 
10 000 m chůze: 1. Josef Šlehofer (AC Praha) 52:57.6, 2. Jan Plichta (Slavia Praha) 53:58.8, 3. 
František Štětina (Sparta Praha), 4. Václav Křapáček (Sparta Praha) 
Výška: 1. František Stejskal (Slavia Praha) 171, 2. Václav Kočička (SK Pardubice) 171, 3. Josef 
Tůma (Sparta Praha) 166 
Výška z místa: 1. Filip (Sparta Praha) 137.9, 2. František Kiehlmann (Slavia Praha) 137.9, 3. 
Adolf Reich (SK Plzeň), Ladislav Mayer (Sparta Praha) 132.5 
Tyč: 1. Ivo Milde (Slavia Praha/BUL) 361.5, 2. Jindřich Jirsák (Sparta Praha) 331.5, 3. František 
Přibyl (Slavia Praha) 331.5 
Dálka: 1. František Šretr (SK Pardubice) 621, 2. Václav Kočička (SK Pardubice) 581, 3. 
Ferdinand Houška (ČSS Plzeň) 548 
Dálka z místa: 1. Adolf Reich (SK Plzeň) 288.5, 2. Ladislav Mayer (Sparta Praha) 279, 3. 
František Stejskal (Slavia Praha) 275.5 
Trojskok: 1. František Šretr (SK Pardubice) 13.00, 2. Josef Hejret (Slavia Praha) 11.51, 3. Josef 
Hubálek (SK Vysoké Mýto) 11.22 
Koule: 1. Ivo Milde (Slavia Praha/BUL) 12.295, 2. František Hoplíček (SK Olomouc) 11.595, 3. 
Josef Kopecký (ČSS Plzeň) 11.035 
Disk: 1. František Hoplíček (SK Olomouc) 36.65, 2. Josef Kopecký (ČSS Plzeň) 33.91, 3. Ivo 
Milde (Slavia Praha/BUL) 32.86 



57 

Oštěp: 1. František Hejtmánek (Moravská Slavia Brno) 42.62, 2. Otto Vydra (Slavia Praha) 
41.48, 3. Vojtěch Čipera (ČSS Plzeň) 39.65 

1 9 2 1 

Mistrovství ČSR mužů na dráze – Praha  2. – 3. 7. 1921 
100 m: 1. Aleksandar Spahič (Slavia Praha/YUG) 11.8, 2. Antonín Svoboda (Moravská Slavia 
Brno), 3. Vilém Jeřábek (Achilles Třebíč)  
200 m: 1. Vilém Jeřábek (Achilles Třebíč) 24.8, 2. František Skokan (Sparta Praha), 3. Hlavsa 
(SK Hradec Králové) 
400 m: 1. Karel Frankenstein (Sparta Praha) 53.0, 2. Karel Přibyl (Slavia Praha) 53.6, 3.  Strach 
(Sparta Praha) 
800 m: 1. Karel Frankenstein (Sparta Praha) 2:07.4, 2. Václav Vohralík (Sparta Praha), 3. Karel 
Přibyl (Slavia Praha) 
1 500 m: 1. Václav Vohralík (Sparta Praha) 4:22.2, 2. Václav Kopista (Slavia Praha) 4:25.2, 3. 
František Slavíček (Viktoria Žižkov) 
5 000 m: 1. Josef Liehne (Sparta Praha) 16:54.6, 2. František Slavíček (Viktoria Žižkov) 
17:02.0, 3. Jan Brožek (Slavia Praha)  
110 m překážek: 1. Adolf Reich (SK Plzeň) 17.4, 2. Josef Voňavka (Slavia Praha), 3. Josef Tůma 
(Sparta Praha)  
200 m překážek: 1. František Kiehlmann (Slavia Praha) 29.8, 2. Josef Voňavka (Slavia Praha), 
3. Antonín Svoboda (Moravská Slavia Brno)  
4 x 400 m: 1. Sparta Praha (František Skokan, Strach, Václav Vohralík, Karel Frankenstein) 
3:40.8, 2. Slavia Praha (Josef Řehka, Preininger, Václav Kopista, Karel Přibyl), 3. Slavia Praha B  
2 000 m chůze: 1. Josef Šlehofer (AC Praha) 9:11.0, 2. Karel Jelínek (Sparta Praha), 3. Jan 
Plichta (Slavia Praha), 4. Vratislav Liška (Sparta Praha) 
Výška: 1. Bedřich Bulín (Slavia Praha) 178, 2. Otakar Jandera (I. ČsŠK Bratislava) 168, 3. 
Stanislav Jánský (Slavia Praha) 168 
Výška z místa: 1. Ladislav Mayer (Sparta Praha) 140, 2. Aleksandar Spahič (Slavia Praha/YUG) 
140, 3. Čestmír Nešvara (Slavia Praha) 120 
Tyč: 1. Ivo Milde (Slavia Praha/BUL) 350, 2. Jindřich Jirsák (Sparta Praha) 320, 3. František 
Přibyl (Slavia Praha) 300 
Dálka: 1. Aleksandar Spahič (Slavia Praha/YUG) 625, 2. Otakar Jandera (I. ČsŠK Bratislava) 
605, 3. Dřízhal (SK Smíchov) 569 
Dálka z místa: 1. Aleksandar Spahič (Slavia Praha/YUG) 296, 2. Adolf Reich (SK Plzeň) 288, 3. 
Ivo Milde (Slavia Praha/BUL) 281 
Koule: 1. Ivo Milde (Slavia Praha/BUL) 12.86, 2. Veljko Narančič (Sparta Praha/YUG) 12.85, 3. 
František Hoplíček (SK Olomouc) 11.80 
Disk: 1. Josef Kopecký (ČSS Plzeň) 38.44, 2. František Hoplíček (SK Olomouc) 38.11, 3. 
František Janda-Suk (Slavia Praha) 36.65 
Kladivo: 1. František Janda-Suk (Slavia Praha) 28.22, 2. Ivo Milde (Slavia Praha/BUL), 3. 
Václav Šlehofer (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 

1 9 2 2 

Mistrovství ČSR mužů na dráze (s mezinárodní účastí)  – Praha  8. – 9. 7. 1922 
100 m: 1. Paul Brochard (Belgie) 11.3, 2. Aleksandar Spahič (Slavia Praha/YUG), 3. Alois Linka 
(Slavia Praha) 



58 

200 m: 1. Paul Brochard (Belgie) 23.4, 2. František Skokan (Sparta Praha), 3. Alois Linka 
(Slavia Praha) 
400 m: 1. Giovanni Tossi (Itálie) 52.3, 2. Karel Přibyl (Slavia Praha) 52.6, 3. Strach (Sparta 
Praha) 
800 m: 1. Francois Morren (Belgie) 2:04.8, 2. Rudolf Riedl (Sparta Praha) - Ernesto Ambrosini 
(Itálie) nedokončil 
1 500 m: 1. Václav Vohralík (Sparta Praha) 4:16.8, 2. Ernesto Ambrosini (Itálie), 3. Josef 
Šlehofer (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 
5 000 m: 1. Carlo Speroni (Itálie) 16:13.4, 2. Josef Liehne (Sparta Praha) 16:54.4, 3. Josef 
Hochman (Sparta Praha) 
10 000 m: 1. Carlo Speroni (Itálie) 33:19.0, 2. Josef Hochman (Sparta Praha) 34:53.4, 3. Josef 
Liehne (Sparta Praha) 
110 m překážek: 1. Adolfo Contoli (Itálie) 17.0, 2. René Powell (Belgie) 17.8, 3. František 
Stejskal (Slavia Praha) 
400 m překážek: 1. René Powell (Belgie) 1:02.8, 2. Vojtěch Kasl (Slavia Praha) 1:08.0, 3. 
Rudolf Riedl (Sparta Praha)  
4 x 100 m: 1. Belgie (René Powell, Morren, Jean Lefevre, Paul Brochard) 45.8, 2. Slavia Praha 
(Alois Linka, Macháček, Karel Přibyl, Aleksandar Spahič) 46.6, 3. Moravská Slavia Brno, SK 
Hradec Králové  
4 x 400 m: 1. Slavia Praha (Alois Linka, Sýkora, Hamouz, Karel Přibyl) 3:41.4, 2. Slavia Praha B  
Soutěž se uskutečnila až 15. 10. 1922 při mítinku Sparty Praha.  
2 000 m chůze: 1. Ugo Frigerio (Itálie) 8:53.4, 2. Jan Plichta (Slavia Praha) 8:56.3, 3. Václav 
Hoffmann (Slavia Praha), 4. Josef Šlehofer (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 
10 000 m chůze: 1. Ugo Frigerio (Itálie) 51:06.6, 2. Josef Šlehofer (AFK Stráže bezpečnosti 
Praha) 51:14.0, 3. Vojtěch Cíza (Slavia Praha) 52:20.0, 4. Václav Křapáček (Sparta Praha) 
Výška: 1. Mikuláš Kucsera (PTE Bratislava) 175, 2. Bedřich Bulín (Slavia Praha) 175, 3. Ladislav 
Kemény (KAC Košice) 165 
Výška z místa: 1. Aleksandar Spahič (Slavia Praha/YUG) 146.3, 2. Ladislav Sova (Sokol Královo 
Pole) 143.6, 3. Adolfo Contoli (Itálie) 141.4 
Tyč: 1. René Powell (Belgie) 350, 2. Ivo Milde (Slavia Praha/BUL) 340, 3. František Přibyl 
(Slavia Praha) 330 
Dálka: 1. František Skokan (Sparta Praha) 643, 2. Otakar Jandera (Slavia Praha) 636, 3. Jean 
Lefevre (Belgie) 624 
Dálka z místa: 1. Adolfo Contoli (Itálie) 305, 2. Bedřich Bulín (Slavia Praha) 288, 3. Aleksandar 
Spahič (Slavia Praha/YUG) 286 
Trojskok: 1. Otakar Jandera (Slavia Praha) 12.64, 2. Josef Hubálek (SK Vysoké Mýto) 12.15, 3. 
Jean Lefevre (Belgie) 12.09 
Koule: 1. Veljko Narančič (Sparta Praha/YUG) 13.32, 2. Giuseppe Tugnoli (Itálie) 12.17, 3. 
Gejza Pogány (PTE Bratislava) 12.05 
Disk: 1. Giuseppe Tugnoli (Itálie) 39.64, 2. František Hoplíček (SK Olomouc) 37.77, 3. 
František Janda-Suk (Slavia Praha) 36.82 
Kladivo: 1. Giuseppe Tugnoli (Itálie) 28.13, 2. Mikuláš Kornhauser (KAC Košice) 24.54, 3. Josef 
Kisveter (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 22.83 
Oštěp: 1. František Hejtmánek (Moravská Slavia Brno) 50.78, 2. Josef Svoboda (Moravská 
Slavia Brno) 46.28, 3. Jindřich Třeštík (SK Český Brod) 45.26 
 
 



59 

1 9 2 3 

Mistrovství ČSR mužů na dráze – Praha  23. – 24. 6. 1923 
100 m: 1. František Skokan (Sparta Praha) 11.4, 2. Antonín Svoboda (Moravská Slavia Brno) 
11.4, 3. Josef Eger (Slavia Praha) 
200 m: 1. Antonín Svoboda (Moravská Slavia Brno) 23.0, 2. Alois Linka (Slavia Praha), 3. Josef 
Eger (Slavia Praha) 
400 m: 1. Karel Přibyl (Slavia Praha) 53.2, 2. František Skokan (Sparta Praha), 3. Antonín 
Borovička (Sparta Praha) 
800 m: 1. Václav Vohralík (Sparta Praha) 2:06.3, 2. Rudolf Riedl (Sparta Praha), 3. František 
Martínek (Sparta Praha) 
1 500 m: 1. Václav Vohralík (Sparta Praha) 4:12.2, 2. Eduard Riedl (Sparta Praha), 3. Karel 
Nedobitý (Sparta Praha) 
5 000 m: 1. Karel Nedobitý (Sparta Praha) 16:44.0, 2. Vilém Šindler (Sparta Praha), 3. Vilém 
Janák (Union Čelákovice)  
10 000 m: 1. Vilém Šindler (Sparta Praha) 34:25.0, 2. Jan Brožek (Slavia Praha), 3. Alois Krof 
(Sparta Praha) 
110 m překážek: 1. Otakar Jandera (Slavia Praha) 16.4, 2. Vojtěch Kasl (Slavia Praha) – 
startovali jen 2 závodníci 
400 m překážek: 1. Vojtěch Kasl (Slavia Praha) 1:03.4, 2. Josef Tylš (Slavia Praha), 3. Josef 
Maleček (Sparta Praha) 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Alois Sobotka, Josef Eger, Vojtěch Kasl, Alois Linka) 46.0, 2. Slavia 
Praha B, 3. Slavia Praha C  
4 x 400 m: 1. Sparta Praha (František Martínek, Eduard Riedl, Rudolf Riedl, František Skokan) 
3:37.0, 2. Slavia Praha (Jiří Klíma, Vilém Vandas, Volf, Karel Přibyl), 3. Slavia Praha B   
2 000 m chůze: 1. Jan Plichta (Slavia Praha) 9:01.2, 2. Václav Hoffmann (Slavia Praha), 3. 
Václav Křapáček (Sparta Praha), 4. Karel Jelínek (Sparta Praha)  
10 000 m chůze: 1. Josef Šlehofer (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 50:20.7, 2. Vojtěch Cíza 
(Slavia Praha), 3. František Štětina (Sparta Praha), 4. Josef Princ (AFK Stráže bezpečnosti 
Praha), 5. Josef Petržílka (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 
Výška: 1. Otakar Jandera (Slavia Praha) 177, 2. Alois Hlaváček (Sparta Praha) 171, 3. Bedřich 
Bulín (Slavia Praha) 167 
Výška z místa: 1. Ladislav Mayer (Sparta Praha) 148.9, 2. Celestýn Mrázek (Slavia Praha) 139, 
3. Otakar Jandera (Slavia Praha) 
Tyč: 1. Ivo Milde (Slavia Praha/BUL) 357, 2. František Přibyl (Slavia Praha) 310, 3. František 
Fuhrherr (ČSS Olomouc) 310, 4. Alois Linka (Slavia Praha) 300 
Po mistrovství Mildemu titul odebrán, protože nebyl čs. státním příslušníkem – mistrem 
Přibyl. 
Dálka: 1. Alois Sobotka (Slavia Praha) 688, 2. Josef Vosolsobě (Sparta Praha) 657, 3. Otakar 
Jandera (Slavia Praha) 630 
Dálka z místa: 1. Celestýn Mrázek (Slavia Praha) 293, 2. Otakar Jandera (Slavia Praha) 281, 3. 
Bedřich Bulín (Slavia Praha) 279 
Trojskok: 1. Otakar Jandera (Slavia Praha) 13.26, 2. Alois Sobotka (Slavia Praha) 13.02, 3. 
Josef Maleček (Sparta Praha) 12.73 
Koule: 1. Ivo Milde (Slavia Praha/BUL) 12.64, 2. Jaroslav Frýbort (Achilles Třebíč) 11.67, 3. Jan 
Heindl (Slavia Praha) 11.57 
Po mistrovství Mildemu titul odebrán, protože nebyl čs. státním příslušníkem – mistrem 
Frýbort. 



60 

Disk: 1. Ivo Milde (Slavia Praha/BUL) 37.44, 2. Antonín Svoboda (Moravská Slavia Brno) 
37.17, 3. František Janda-Suk (Slavia Praha) 36.55 
Po mistrovství Mildemu titul odebrán, protože nebyl čs. státním příslušníkem – mistrem 
Svoboda. 
Kladivo: 1. Václav Šlehofer (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 31.15, 2. Jan Heindl (Slavia Praha) 
23.18 – startovali jen 2 závodníci 
Oštěp: 1. Václav Chmelík (Slavia Praha) 48.32, 2. Jaroslav Pašek (AFK Stráže bezpečnosti 
Praha) 48.15 – startovali jen 2 závodníci 

Mistrovství ČSR žen na dráze – Praha  7. 10. 1923 
60 m: 1. Marie Mejzlíková II (SK Úředníků Karlín) 8.4, 2. Miloslava Havlíčková (Slavia Praha) 
8.6, 3. Marie Jirásková (SK Úředníků Karlín) 
100 m: 1. Marie Mejzlíková II (SK Úředníků Karlín) 13.2, 2. Marie Mejzlíková I (SK Smíchov) 
14.0, 3. Růžena Juristová (Slavia Praha) 14.2 
200 m: 1. Marie Mejzlíková I (SK Smíchov) 28.6, 2. Aloisie Prokešová (SS Třebíč), 3. Marie 
Kofránková (SK Hradec Králové) 
75 m překážek: 1. Františka Vlachová (SS Třebíč) 12.8, 2. Marie Ševčíková (SK Úředníků 
Karlín) 13.6, 3. Ludmila Havlíčková (Slavia Praha) 13.6 
Výška: 1. Ludmila Havlíčková (Slavia Praha) 132, 2. Františka Vlachová (SS Třebíč) 128 
Dálka: 1. Marie Mejzlíková II (SK Úředníků Karlín) 494, 2. Marie Jirásková (SK Úředníků Karlín) 
446, 3. Miloslava Havlíčková (Slavia Praha) 439 
Koule obouruč (3,628 kg): 1. Marie Mejzlíková I (SK Smíchov) 16.94, 2. Františka Vlachová 
(SS Třebíč) 16.61, 3. Antonie Böhmová (SK Chrudim) 15.95 
Oštěp obouruč (800 g): 1. Kamila Olmerová (SK Úředníků Karlín) 39.36, 2. Františka Vlachová 
(SS Třebíč) 36.33, 3. Marie Vidláková (SS Třebíč) 34.42 

Mistrovství ČSR mužů v přespolním běhu  - Praha  11. 3. 1923 
1. Vilém Šindler (Sparta Praha) 35:26.8, 2. Jan Brožek (Slavia Praha) 36:08.4, 3. Josef 
Hochman (Sparta Praha) 37:05.4, 4. Otakar Havel (Slavia Praha), 5. Alois Krof (Sparta Praha), 
6. Emanuel Kucharski (Viktoria Žižkov)  

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu  –  Běchovice – Praha  6. 5. 1923 
1. Vilém Šindler (Sparta Praha) 34:52.4, 2. Josef Hochman (Sparta Praha) 36:28.6, 3. Emanuel 
Kucharski (Viktoria Žižkov) 36:54.0, 4. František Zyka (Slavia Praha) 37:12.0, 5. Alois Krof 
(Sparta Praha) 37:28.2, 6. Vladimír Šlechta (Slavia Praha)  

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 10 km – Smíchov – Zbraslav  2. 9. 1923 
1. Josef Šlehofer (Sparta Praha) 48:54.4, 2. Vratislav Liška (Sparta Praha) 52:01.4, 3. František 
Štětina (Sparta Praha) 52:25.6, 4. Antonín Hušek (Pedestriáni Vinohrady) 53:37.2, 5. Zlatník 
(Sparta Praha) 54:40.0, 6. Václav Kripner (Pedestriáni Vinohrady)  

1 9 2 4 

Mistrovství ČSR mužů na dráze – Praha  8. – 9. 6. 1924 
100 m: 1. Antonín Svoboda (Moravská Slavia Brno) 11.5, 2. Jaroslav Vykoupil (Moravská 
Slavia Brno) 11.5, 3. Ladislav Tvrzský (SK Hradec Králové) 
200 m: 1. Alois Linka (Slavia Praha) 23.4, 2. Jaroslav Vykoupil (Moravská Slavia Brno) 23.6, 3. 
Antonín Svoboda (Moravská Slavia Brno) 
400 m: 1. Bohuš Fleischer (Moravská Slavia Brno) 52.7, 2. Karel Přibyl (Slavia Praha) 52.8, 3. 
Ivan Jansa (Sparta Praha)  



61 

800 m: 1. Eduard Riedl (Sparta Praha) 2:01.9, 2. Vilém Šindler (Sparta Praha) 2:05.7, 3. 
František Martínek (Sparta Praha)  
1 500 m: 1. Vilém Šindler (Sparta Praha) 4:18.4, 2. Jan Brožek (Slavia Praha) 4:20.6, 3. Alois 
Vostřel (Sparta Praha) 4:25.4 
5 000 m: 1. Karel Nedobitý (Sparta Praha) 16:16.8, 2. Jozef Koščák (KAC Košice) 16:32.6, 3. 
Emanuel Kucharski (Viktoria Žižkov) 16:49.2 
10 000 m: 1. Karel Nedobitý (Sparta Praha) 33:26.5, 2. Jozef Koščák (KAC Košice) 35:15.4, 3. 
Josef Hochman (Sparta Praha) 35:55.4 
110 m překážek: 1. Otakar Jandera (Slavia Praha) 16.3, 2. Jaroslav Lipčík (SK Prostějov) 17.0, 
3. Vojtěch Kasl (Slavia Praha) 
400 m překážek: 1. Josef Maleček (Sparta Praha) 1:00.8, 2. Bohuslav Kopal (Slavia Praha) 
1:02.4, 3. Ladislav Kratochvíl (AFK Kolín) 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha A (Alois Sobotka, Wisner, Vilém Vandas, Alois Linka) 45.2, 2. 
Moravská Slavia Brno (Vladimír Krychtálek, Jaroslav Vykoupil, Bohuš Fleischer, Antonín 
Svoboda) 45.6, 3. Slavia Praha B (Bohuslav Kopal, Hamouz, František Přibyl, Šmíd) 47.8 
4 x 400 m: 1. Sparta Praha A (Ivan Jansa, František Martínek, Antonín Borovička, Eduard 
Riedl) 3:33.8, 2. Slavia Praha (Karel Přibyl, Jaroslav Žák, Hamouz, Vilém Vandas), 3. Sparta 
Praha B  
2 000 m chůze: 1. Josef Šlehofer (Sparta Praha) 9:05.0, 2. Václav Hoffmann (Slavia Praha) 
9:53.3, 3. František Štětina (Sparta Praha) 10:27.6 
10 000 m chůze: 1. Josef Šlehofer (Sparta Praha) 49:05.6, 2. Vratislav Liška (Sparta Praha) 
49:32.6, 3. Josef Raidl (Sparta Praha) 51:36.8, 4. Václav Hoffmann (Slavia Praha), 5. Antonín 
Gabriel (Viktoria Žižkov) 
Výška: 1. Mikuláš Kucsera (I.ČsŠK Bratislava) 180, 2. Josef Machaň (Slavia Praha) 180, 3. 
Štefan Stanislay (PTVE Prešov) 175 
Výška z místa: 1. Bedřich Bulín (Slavia Praha) 145.7, 2. Jan Moravec (Slavia Praha) 145.7, 3. 
Celestýn Mrázek (Slavia Praha) 143 
Tyč: 1. František Fuhrherr (ČSS Olomouc) 340, 2. František Přibyl (Slavia Praha) 325, 3. Alois 
Linka (Slavia Praha) 320 
Dálka: 1. Alois Sobotka (Slavia Praha) 662, 2. Alois Linka (Slavia Praha) 624, 3. Josef Eisenhut 
(KAC Košice) 619 
Dálka z místa: 1. Celestýn Mrázek (Slavia Praha) 291, 2. Josef Svoboda (Moravská Slavia 
Brno) 290.5, 3. Jan Moravec (Slavia Praha) 288.5 
Trojskok: 1. Alois Sobotka (Slavia Praha) 12.48, 2. Celestýn Mrázek (Slavia Praha) 12.22, 3. 
Jaroslav Lipčík (SK Prostějov) 11.43 
Koule: 1. Gejza Pogány (PTE Bratislava) 12.35, 2. Václav Chmelík (Slavia Praha) 12.25, 3. Jan 
(Ivo) Heindl (Slavia Praha) 12.08 
Disk: 1. Viliam Görög (PTVE Prešov) 39.06, 2. František Janda-Suk (Slavia Praha) 36.96, 3. 
Josef Svoboda (Moravská Slavia Brno) 36.84 
Kladivo: 1. František Janda-Suk (Slavia Praha) 28.26, 2. Josef Průša (Slavia Praha) 28.04, 3. 
Jan (Ivo) Heindl (Slavia Praha) 27.67 
Oštěp: 1. Josef Svoboda (Moravská Slavia Brno) 52.41, 2. Jaroslav Pašek (Sparta Praha) 
49.46, 3. Miloš Prunar (Slavia Praha) 49.40 

Mistrovství ČSR žen na dráze – Praha  19. – 20. 7. 1924 
80 m: 1. Božena Šrámková (SK Úředníků Karlín) 10.4, 2. Marie Mejzlíková II (SK Úředníků 
Karlín) 10.6, 3. Miloslava Havlíčková (Slavia Praha) 



62 

100 m: 1. Marie Mejzlíková II (SK Úředníků Karlín) 13.2, 2. Marie Kofránková (SK Hradec 
Králové) 13.6, 3. Aloisie Prokešová (SK Třebíč) 
200 m: 1. Marie Mejzlíková I (SK Smíchov) 28.2, 2. Marie Kofránková (SK Hradec Králové), 3. 
Škofová (SK Úředníků Karlín) 
250 m: 1. Marie Mejzlíková I (SK Smíchov) 36.0, 2. Aloisie Prokešová (SK Třebíč) 39.0, 3. 
Marie Kofránková (SK Hradec Králové) 
83 m překážek: 1. Božena Šrámková (SK Úředníků Karlín) 14.2, 2. Marie Ševčíková (SK 
Úředníků Karlín) 15.2, 3. Ludmila Havlíčková (Slavia Praha) 
4 x 100 m: 1. SK Úředníků Karlín (Marie Jirásková, Marie Ševčíková, Kamila Olmerová, Marie 
Mejzlíková II) 55.8, 2. Západomoravská župa (Štěpánka Soudková, Marie 
Vidláková/Moravská Slavia Brno, Zdenka Smolová/Moravská Slavia Brno, Aloisie 
Prokešová/SK Třebíč)  
100 + 200 + 100 + 200 m: 1. SK Úředníků Karlín (Marie Mejzlíková II, Antonie Brabcová, 
Antonie Kačenová, Božena Šrámková) 1:26.4, 2. Kombinované družstvo (Marie 
Kofránková/SK Hradec Králové, Aloisie Prokešová/SK Třebíč, Zdenka Smolová/Moravská 
Slavia Brno, Marie Mejzlíková I/SK Smíchov) 1:26.4 
Výška: 1. Věra Galusková (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 138, 2. Zdenka Smolová 
(Moravská Slavia Brno) 135, 3. Miloslava Havlíčková (Slavia Praha) 135 
Výška z místa: 1. Miloslava Havlíčková (Slavia Praha) 104, 2. Koubková (Moravská Slavia 
Brno) 101, 3. Zdenka Smolová (Moravská Slavia Brno) 97 
Dálka: 1. Marie Mejzlíková II (SK Úředníků Karlín) 483, 2. Božena Šrámková (SK Úředníků 
Karlín) 469, 3. Antonie Brabcová (SK Úředníků Karlín) 468 
Dálka z místa: 1. Aloisie Prokešová (SK Třebíč) 226, 2. Božena Šrámková (SK Úředníků Karlín) 
224, 3. Štěpánka Soudková (Moravská Slavia Brno) 223 
Koule obouruč (3,628 kg): 1. Marie Mejzlíková I (SK Smíchov) 18.035, 2. Vanda Vodičková (SK 
Smíchov) 17.46, 3. Miloslava Havlíčková (Slavia Praha) 16.115 
Disk (1,5 kg): 1. Marie Vidláková (Moravská Slavia Brno) 24.39, 2. Kamila Olmerová (SK 
Úředníků Karlín) 22.31, 3. Marie Mejzlíková I (SK Smíchov) 22.03 
Oštěp obouruč (800 g): 1. Kamila Olmerová (SK Úředníků Karlín) 47.61, 2. Marie Janderová 
(Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 45.30, 3. Antonie Kačenová (SK Úředníků Karlín) 43.52 
Míč s poutkem: 1. Marie Vidláková (Moravská Slavia Brno) 29.12, 2. … Heránová (SK 
Smíchov) 28.82, 3. Ludmila Vencová (Universita Brno) 28.275 
Míč na házenou: 1. Marie Vidláková (Moravská Slavia Brno) 28.63, 2. Kamila Olmerová (SK 
Úředníků Karlín) 26.03, 3. Antonie Kačenová (SK Úředníků Karlín) 25.42 

Mistrovství ČSR mužů v přespolním běhu – Praha  6. 4. 1924 
(9,5 km): 1. Karel Nedobitý (Sparta Praha) 34:45.0, 2. Vilém Šindler (Sparta Praha) 34:55.2, 3. 
Václav Drozda (Slavia Praha) 34:59.0, 4. Emanuel Kucharski (Viktoria Žižkov) 35:08.0, 5. Jozef 
Koščák (KAC Košice) 35:16.0, 6. Antonín Tutter (Sparta Praha) 35:24.0 
Družstva: 1. Sparta Praha (Karel Nedobitý, Vilém Šindler, Antonín Tutter) 9, 2. Slavia Praha 
(Václav Drozda, Havel, Šťastný) 24, 3. Viktoria Žižkov (Emanuel Kucharski, Bušek, Suchý) 41 

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  4. 5. 1924 
1. Karel Nedobitý (Sparta Praha) 36:26.8, 2. Jan Brožek (Slavia Praha) 37:13.6, 3. František 
Zyka (Slavia Praha) 37:16.4, 4. Josef Paul (Slavia Praha) 37:31.4, 5. Jozef Koščák (KAC Košice) 
37:42.0, 6. Václav Drozda (Slavia Praha) 37:51.0 
 
 



63 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 10 km – Smíchov – Zbraslav  15. 6. 1924 
1. Josef Šlehofer (Sparta Praha) 49:08.4, 2. Vratislav Liška (Sparta Praha) 49:48.6, 3. Josef 
Raidl (Sparta Praha) 53:44.0, 4. Josef Princ (AFK Stráže bezpečnosti Praha) ?, 5. Antonín 
Gabriel (Viktoria Žižkov) 55:33.0, 6. František Fiala (Viktoria Žižkov) 55:46.0 

1 9 2 5 

Mistrovství ČSR mužů na dráze – Praha  5. – 6. 7. 1925 
100 m: 1. Jaroslav Vykoupil (Moravská Slavia Brno) 11.2, 2. Antonín Svoboda (Slavia Praha – 
startovali jen 2 závodníci 
200 m: 1. Vilém Vandas (Slavia Praha) 23.4, 2. Zdeněk Jahn (Moravská Slavia Brno) 23.6, 3. 
Alois Linka (Sparta Praha) 
400 m: 1. Jaroslav Vykoupil (Moravská Slavia Brno) 52.1, 2. Zdeněk Volf (Sparta Praha) 53.2, 
3. Ivan Jansa (Sparta Praha) 
800 m: 1. Viktor Strniště (SK Židenice) 1:59.7, 2. Václav Drozda (AFK Kolín) 2:00.7, 3. Petr 
Šimek (Slavia Praha) 
1 500 m: 1. Václav Drozda (AFK Kolín) 4:10.8, 2. Václav Vohralík (SK Židenice) 4:12.6, 3. Vilém 
Šindler (Sparta Praha) 4:22.6 
5 000 m: 1. Karel Nedobitý (Sparta Praha) 16:02.2, 2. Jozef Koščák (Sparta Praha) 16:32.2, 3. 
Josef Bušek (Slavia Praha) 17:13.7 
10 000 m: 1. Josef Koščák (Sparta Praha) 34:22.0, 2. Alois Krof (Sparta Praha), 3. Ladislav 
Mrňák (Viktoria Žižkov), 4. Antonín Gabriel (Viktoria Žižkov), 5. Alois Tůma (Viktoria Žižkov), 
Josef Hochman (Sparta Praha) nedokončil  (časy od 2. místa neuvedeny) 
110 m překážek: 1. Otakar Jandera (Slavia Praha) 16.6, 2. Jaroslav Lipčík (SK Prostějov), 3. 
Vojtěch Kasl (Slavia Praha)  
400 m překážek: 1. Vojtěch Kasl (Slavia Praha) 1:02.4, 2. Eduard Riedl (Sparta Praha), 3. Josef 
Novák (Sparta Praha) 
Soutěž se uskutečnila při závodech ČsAAU v Praze 27. 9. 1925, protože původní závod při 
mistrovství na dráze byl pro špatně vyměřené dráhy anulován.  
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Antonín Svoboda, Josef Tiapal, Karel Přibyl, Vilém Vandas) 45.6, 2. 
Sparta Praha (Antonín Borovička, Müller, Zdeněk Volf, Alois Linka), 3. Moravská Slavia Brno 
(František Střelec, Vladimír Krychtálek, Zdeněk Jahn, Jaroslav Vykoupil) 
4 x 400 m: 1. Sparta Praha (Antonín Borovička, Ivan Jansa, Müller, Zdeněk Volf) 3:55.8, 2. 
Slavia Praha (Vilém Vandas, Karel Přibyl, Jaroslav Žák, Petr Šimek) – startovaly jen 2 štafety 
Výška: 1. Josef Machaň (Slavia Praha) 180, 2. Otakar Jandera (Slavia Praha) 178, 3. Josef 
Svoboda (Moravská Slavia Brno) 175 
Tyč: 1. František Přibyl (Slavia Praha) 340, 2. František Fuhrherr (ČSS Olomouc) 340, 3. Karel 
Hampl (VS Praha) 310 
Dálka: 1. Josef Machaň (Slavia Praha) 651, 2. Alois Linka (Sparta Praha) 646, 3. Ladislav 
Dostál (VS Praha) 609 
Trojskok: 1. Otakar Jandera (Slavia Praha) 12.89, 2. Celestýn Mrázek (Slavia Praha) 12.72, 3. 
Jaroslav Šváha (Český lev Plzeň) 11.46 
Koule: 1. Václav Chmelík (Slavia Praha) 12.73, 2. Josef Svoboda (Moravská Slavia Brno) 12.36, 
3. Stanislav Vondráček (Slavia Praha) 12.25 
Disk: 1. Viliam Görög (Makkabi Bratislava) 39.15, 2. Václav Chmelík (Slavia Praha) 38.52, 3. 
Josef Svoboda (Moravská Slavia Brno) 36.28 
Kladivo: 1. Josef Průša (Slavia Praha) 37.46, 2. Jan (Ivo) Heindl (Slavia Praha) 30.08, 3. 
František Janda-Suk (Slavia Praha) 28.96 



64 

Soutěž se uskutečnila při večerním mítinku SK Slavia Praha 22. 9. 1925. 
Oštěp: 1. Václav Chmelík (Slavia Praha) 56.12, 2. Josef Svoboda (Moravská Slavia Brno) 
53.55, 3. Miloš Prunar (Slavia Praha) 52.05 
 

Mistrovství ČSR žen na dráze – Praha  15. – 16. 8. 1925 
60 m: 1. Marie Mejzlíková II (SK Úředníků Karlín) 8.2, 2. Zdenka Smolová (Moravská Slavia 
Brno) 8.4, 3. Štěpánka Kučerová (Achilles Brno) …, 4. Solařová (SK Úředníků Karlín)  
100 m: 1. Marie Mejzlíková II (SK Úředníků Karlín) 13.2, 2. Štěpánka Kučerová (Achilles Brno) 
14.2, 3. Solařová (SK Úředníků Karlín) 
250 m: 1. Marie Kofránková (SK Hradec Králové) 37.2, 2. Aloisie Prokešová (SS Třebíč) 38.8, 3. 
Škofová (SK Úředníků Karlín) 
1 000 m: 1. Prošková (ŽSS Vršovice) 3:46.2, 2. Jaroslava Bléhová (Slavia Praha) 3:51.0, 3.  
Šmídová (Čechie Praha 1), 4. Presslerová (SK Úředníků Karlín) 
100 y překážek: 1. Marie Vidláková (Moravská Slavia Brno) 15.4, 2. Ludmila Havlíčková 
(Slavia Praha) 16.0, 3. Božena Panoušková (SK Hradec Králové) 
4 x 100 m: 1. Moravská Slavia Brno (Marie Vidláková, Svatava Svítilová, Štěpánka Soudková, 
Zdenka Smolová) 55.8, 2. SK Úředníků Karlín (Marie Mejzlíková II, Solařová, Kamila 
Olmerová, Bolardová) 56.0 
Výška: 1. Ludmila Havlíčková (Slavia Praha) 135, 2. Zdenka Smolová (Moravská Slavia Brno) 
130, 3. Štěpánka Soudková (Moravská Slavia Brno) 126 
Dálka: 1. Zdenka Smolová (Moravská Slavia Brno) 472, 2. Marie Mejzlíková II (SK Úředníků 
Karlín) 469, 3. Marie Vidláková (Moravská Slavia Brno) 428, 4. Aloisie Prokešová (SS Třebíč) 
424 
Dálka z místa: 1. Zdenka Smolová (Moravská Slavia Brno) 244, 2. Aloisie Prokešová (SS 
Třebíč) 233, 3. Štěpánka Soudková (Moravská Slavia Brno) 225 
Koule obouruč (3,628 kg): 1. Ludmila Havlíčková (Slavia Praha) 19.375, 2. Marie Vidláková 
(Moravská Slavia Brno) 19.27, 3. Ludmila Vencová (Moravská Slavia Brno) 18.20 
Disk: 1. Marie Vidláková (Moravská Slavia Brno) 29.18, 2. Marie Jirásková (SK Úředníků 
Karlín) 27.84, 3. Kamila Olmerová (SK Úředníků Karlín) 27.58 
Oštěp obouruč (800 g): 1. Kamila Olmerová (SK Úředníků Karlín) 53.14, 2. Marie Vidláková 
(Moravská Slavia Brno) 47.82, 3. Marie Janderová (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 47.25 

Mistrovství ČSR mužů v přespolním běhu – Praha  5. 4. 1925 
(8 km): 1. Václav Drozda (AFK Kolín) 27:35.2, 2. Jozef Koščák (Sparta Praha) 28:02.2, 3. Jan 
Pytela (SK Židenice) 28:08.0, 4. Josef Hochman (Sparta Praha) 28:15.0, 5. Josef Malý (Slavia 
Praha) ?, 6. Karel Nedobitý (Sparta Praha) 28:30.0 
Družstva: 1. Sparta Praha (Jozef Koščák, Josef Hochman, Karel Šťastný) 13, 2. SK Židenice (Jan 
Pytela, Šlechtický, Boháč) 23, 3. Sparta Praha B (Karel Nedobitý, Alois Krof, Vostřel) 41 

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  3. 5. 1925 
1. Václav Drozda (AFK Kolín) 34:57.4, 2. Jozef Koščák (Sparta Praha) 35:22.0, 3. Josef 
Hochman (Sparta Praha) 35:44.6, 4. Josef Paul (Slavia Praha) 36:19.0, 5. František Hulán (I. 
ČsŠK Bratislava) 36:34.0, 6. Josef Malý (Slavia Praha) 36:34.6 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 10 km – Smíchov – Zbraslav  21. 6. 1925 
1. Vratislav Liška (Sparta Praha) 50:55.0, 2. Josef Šlehofer (Sparta Praha) 51:39.2, 3. Vojtěch 
Cíza (Pedestriáni Vinohrady) 54:33.1, 4. Karel Šťastný (Sparta Praha) 54:47.9, 5. Václav 
Kripner (Pedestriáni Vinohrady) 54:57.5, 6. Alois Tůma (Viktoria Žižkov) 55:18.9 



65 

Mistrovství ČSR mužů v maratonu – Praha – Bouchalka a zpět  27. 9. 1925 
1. Josef Malý (Slavia Praha) 2:51:08.0, 2. Alois Krof (Sparta Praha) 2:51:57.4, 3. Karel Šťastný 
(Sparta Praha) 2:53:45.0, 4. František Zyka (Sparta Praha), 5. Josef Bena (Skauti), 6. Josef 
Šlehofer (Sparta Praha) 

1 9 2 6 

Mistrovství ČSR mužů na dráze – Brno  26. – 27. 6. 1926 
100 m: 1. Zdeněk Jahn (Moravská Slavia Brno) 11.1, 2. Jan Holub (Slavia Praha) 11.2, 3. 
Walter Kussy (ASG Brünn) 11.4 
200 m: 1. Zdeněk Jahn (Moravská Slavia Brno) 23.4, 2. Walter Kussy (ASG Brünn) 23.8, 3. 
Jaroslav Jetmar (SK Moravská Ostrava) 24.2 
400 m: 1. Johann Bartl (ASG Brünn) 51.4, 2. Jaroslav Vykoupil (Moravská Slavia Brno) 52.0, 3. 
Karel Přibyl (Slavia Praha) 52.6 
800 m: 1. Vilém Šindler (SK Židenice) 1:57.6, 2. Petr Šimek (Slavia Praha) 2:00.0, 3. Jozef 
Mikšík (ŠK Trnava) 2:03.0 
1 500 m: 1. Viktor Strniště (SK Židenice) 4:07.8, 2. Josef Káš (Slavia Praha) 4:14.6, 3. Adolf 
Kittel (SV Gablonz) 4:15.4 
5 000 m: 1. Josef Německý (SK Nové Město na Moravě) 15:59.0, 2. Václav Vohralík (SK 
Židenice) 16:28.0, 3. Alois Kralert (SK Židenice) 16:48.2 
10 000 m: 1. Jan Pytela (SK Židenice) 35:03.2, 2. František Fiala (Slavia Praha) 35:05.2, 3. 
Karel Fic (Moravská Slavia Brno) 35:39.0 
110 m překážek: 1. Otakar Jandera (Slavia Praha) 15.8, 2. Bořivoj Schmidt (Moravská Slavia 
Brno) 16.2 – startovali jen 2 závodníci 
400 m překážek: 1. Ladislav Dostál (VS Praha) 1:00.0, 2. Ján Čikl (I. ČsŠK Bratislava) 1:05.6 – 
startovali jen 2 závodníci 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Vilém Vandas, Otakar Jandera, Karel Přibyl, Jan Holub) 45.0, 2. 
Moravská Slavia Brno (Zdeněk Jahn, Petrů, Bohuš Fleischer, Jaroslav Vykoupil) 46.2, 3. PTVE 
Prešov (Reichardt, Štefan Stanislay, Vojtech Gallé, Gresch)  
4 x 400 m: 1. SK Židenice (Jindřich Strniště, Mařík, Viktor Strniště, Vilém Šindler) 3:33.8, 2. 
Slavia Praha (Jaroslav Žák, Karel Přibyl, Vilém Vandas, Petr Šimek) 3:34.2, 3. Moravská Slavia 
Brno (Jaroslav Vykoupil, Bohuš Fleischer, Krutil, Zdeněk Jahn) 3:42.8 
Výška: 1. Štefan Stanislay (PTVE Prešov) 175, 2. Josef Machaň (Slavia Praha) 175, 3. Viktor 
Lorenz (BSK Brünn) 169 
Tyč: 1. František Fuhrherr (ČSS Olomouc) 334, 2. František Přibyl (Slavia Praha) 326, 3.  Halby 
(DFC Olmütz) 308 
Dálka: 1. Otakar Jandera (Slavia Praha) 664, 2. Josef Machaň (Slavia Praha) 631, 3. Marian 
Motáň (SK Přerov) 598 
Trojskok: 1. Otakar Jandera (Slavia Praha) 12.80, 2. Vojtech Gallé (PTVE Prešov) 12.30, 3. 
Miloš Bretfeld (SK Židenice) 11.54 
Koule: 1. Václav Chmelík (Slavia Praha) 13.18, 2. Karel Hyndrich (SK Prostějov) 12.55, 3. 
Stanislav Vondráček (Slavia Praha) 12.10 
Disk: 1. Viliam Görög (Makkabi Bratislava) 40.67, 2. Václav Chmelík (Slavia Praha) 39.43, 3. 
Karel Hyndrich (SK Prostějov) 37.97 
Kladivo: 1. Josef Průša (Slavia Praha) 40.32, 2. Mikuláš Kornhauser (Makkabi Bratislava) 
30.68, 3. Ferdinand Fehér (Makkabi Bratislava) 30.31 
Oštěp: 1. Václav Chmelík (Slavia Praha) 59.38, 2. Karel Hyndrich (SK Prostějov) 48.17, 3. 
Martin Drozda (ŠK Trnava) 45.88 



66 

Mistrovství ČSR žen na dráze – Brno  31. 7. – 1. 8. 1926 
60 m: 1. Zdenka Smolová (Moravská Slavia Brno) 8.0, 2. Ludmila Sychrová (Moravská Slavia 
Brno) 8.0, 3. Aloisie Prokešová (SK Židenice) 8.2 
100 y: 1. Ludmila Sychrová (Moravská Slavia Brno) 12.2, 2. Aloisie Prokešová (SK Židenice) 
13.0, 3. Pospíšilová (SK Židenice) 
250 m: 1. Štěpánka Kučerová (Moravská Slavia Brno) 37.4, 2. Marie Kofránková (SK Hradec 
Králové) 38.0, 3. Aloisie Prokešová (SK Židenice) 38.2 
1 000 m: 1. Štěpánka Kučerová (Moravská Slavia Brno) 3:22.4, 2. Marie Kaboňová (SSŽ Plzeň) 
3:23.0, 3. V. Šafránková (SK Smíchov) 
100 y překážek: 1. Ludmila Sychrová (Moravská Slavia Brno) 14.9, 2. Marie Vidláková (SK 
Židenice) 15.0, 3. Pospíšilová (SK Židenice) 
4 x 110 y: 1. Moravská Slavia Brno (Ludmila Sychrová, Štěpánka Kučerová, Štěpánka 
Soudková, Zdenka Smolová) 54.2, 2. Slavia Praha (Miloslava Havlíčková, Puterová, Kamila 
Olmerová, Marie Bakovská) 56.0, 3. SK Židenice (Aloisie Prokešová, Pospíšilová, Kočí, Marie 
Vidláková) 
Výška: 1. Zdenka Smolová (Moravská Slavia Brno) 136, 2. Věra Galusková (Slovácká Slavia 
Uherské Hradiště) 132, 3. Miloslava Havlíčková (Slavia Praha) 132 
Dálka: 1. Zdenka Smolová (Moravská Slavia Brno) 485, 2. Marie Vidláková (SK Židenice) 457, 
3. Ludmila Sychrová (Moravská Slavia Brno) 447 
Dálka z místa: 1. Zdenka Smolová (Moravská Slavia Brno) 238, 2. Barbora Bradová (SSŽ 
Plzeň) 227, 3. Kočí (SK Židenice) 224 
Koule obouruč (3,628 kg): 1. Marie Vidláková (SK Židenice) 19.34, 2. Ludmila Vencová 
(Moravská Slavia Brno) 19.255, 3. Milada Pospíšilová (VS Praha) 17.96 
Disk: 1. Štěpánka Kučerová (Moravská Slavia Brno) 28.34, 2. Marie Vidláková (SK Židenice) 
28.24, 3. Marie Šmídová (SK Smíchov) 27.33 
Oštěp obouruč (800 g): 1. Kamila Olmerová (Slavia Praha) 46.38, 2. Ludmila Vencová 
(Moravská Slavia Brno) 41.71, 3. Marie Šmídová (SK Smíchov) 41.48 

Mistrovství ČSR mužů v přespolním běhu – Praha  4. 4. 1926 
(8 km): 1. Václav Drozda (AFK Kolín) 24:59.8, 2. Jan Pytela (SK Židenice) 25:05.0, 3. Václav 
Vohralík (SK Židenice) 25:37.0, 4. Jindřich Strniště (SK Židenice) 25:37.2, 5. Viktor Strniště (SK 
Židenice) ?, 6. Josef Ženíšek (Český lev Plzeň) 25:45.6 
Družstva: 1. SK Židenice A (Jan Pytela, Václav Vohralík, Viktor Strniště) 10, 2. SK Židenice B 
(Jindřich Strniště, Alois Kralert, František Vincenc) 23, 3. Sparta Praha (Karel Nedobitý, 
Šťastný, Moravec) 31 

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  2. 5. 1926 
1. Karel Nedobitý (Sparta Praha) 34:34.4, 2. Josef Hochman (Sparta Praha) 35:10.2, 3. 
Miloslav Luňák (SK Most) 35:11.0, 4. Josef Ženíšek (Český lev Plzeň) 35:50.0, 5. Alois Krof 
(Sparta Praha) 36:09.0, 6. Josef Německý (SK Nové Město na Moravě) 36:09.2 

Mistrovství ČSR mužů v maratonu – Hradec Králové – Třebechovice pod Orebem a zpět   
26. 9. 1926 
1. Alois Krof (Sparta Praha) 3:08:45.2, 2. Josef Malý (Slavia Praha) 3:12:10.6, 3. Josef Bena 
(Sparta Praha) 3:17:05.8, 4. Karel Mihule (Slavia Praha) 3:21:39.4, 5. Josef Tlačbaba (AC 
Praha) 3:22:14.6, 6. František Bartuška (Sparta Praha) 3:23:02.4 
 
 



67 

1 9 2 7 

Mistrovství ČSR mužů na dráze (I. polovina) – Praha  19. 6. 1927 
100 m: 1. Antonín Borovička (Sparta Praha) 11.4, 2. Zdeněk Jahn (Moravská Slavia Brno), 3. 
František Skokan (Sparta Praha)  
400 m: 1. Zdeněk Volf (Sparta Praha) 51.6, 2. Petr Šimek (Slavia Praha) 52.6, 3. Bohuš 
Fleischer (Moravská Slavia Brno) 
1 500 m: 1. Václav Vohralík (SK Židenice) 4:13.8, 2. Václav Drozda (AFK Kolín) 4:17.2, 3. Josef 
Hron (VS Praha) 
10 000 m: 1. Josef Německý (Slavia Praha) 33:22.8, 2. Jozef Koščák (Sparta Praha) 34:34.6, 3. 
Emil Hauner (Sparta Praha) 34:54.6, 4. Jaroslav Mizerovský (AFK Kolín, 5. Josef Hochman 
(Sparta Praha), 6. Oldřich Plchot (Moravská Slavia Brno) 
400 m překážek: 1. Ladislav Dostál (VS Praha) 58.6, 2. Jiří Šourek (Sparta Praha) 59.8, 3. Lev 
Krča (Slavia Praha), 4. Alois Dvořáček (VS Praha) 
4 x 100 m: 1. Moravská Slavia Brno (František Střelec, Jaroslav Vykoupil, Bohuš Fleischer, 
Zdeněk Jahn) 45.0, 2. VS Praha (František Man, Kunc, Karel Kněnický, Emanuel Černý), 3. 
Sparta Praha (Antonín Borovička, Jakubička, František Skokan, Zdeněk Volf), 4. Slavia Praha  
3 x 1 000 m: 1. SK Židenice (Václav Vohralík, Jindřich Strniště, Vilém Šindler) 8:03.2, 2. Slavia 
Praha (Petr Šimek, Václav Sábl, Josef Káš) 8:09.2, 3. Sparta Praha (Eduard Riedl, Moravec, 
Worzfeld) 8:13.2, 4. AFK Kolín 
Trojskok: 1. Jiří Hoffmann (Sparta Praha) 12.87, 2. Otakar Jandera (Slavia Praha) 12.84, 3. 
Josef Machaň (Slavia Praha) 12.64 
Koule: 1. Václav Chmelík (Slavia Praha) 13.93, 2. Stanislav Vondráček (Slavia Praha) 13.30, 3. 
František Douda (Slavia Praha) 12.68, 4. Otakar Hackl (Sparta Praha), 5. Josef Springinsfeld 
(Moravská Slavia Brno) 
Kladivo: 1. Josef Průša (Slavia Praha) 39.30, 2. Václav Chmelík (Slavia Praha) 22.64 – 
startovali jen 2 závodníci 

Mistrovství ČSR mužů na dráze (II. polovina) – Brno  26. 6. 1927 
200 m: 1. Karel Kněnický (VS Praha) 24.0, 2. Antonín Borovička (Sparta Praha) 24.4, 3. 
Jaroslav Vykoupil (Moravská Slavia Brno), 4. Zdeněk Jahn (Moravská Slavia Brno) 
800 m: 1. Vilém Šindler (SK Židenice) 1:59.4, 2. Eduard Riedl (Sparta Praha) 2:01.6, 3. Petr 
Šimek (Slavia Praha) 2:02.6, 4. Bohuš Fleischer (Moravská Slavia Brno) 
5 000 m: 1. Jozef Koščák (Sparta Praha) 16:19.2, 2. Josef Německý (Slavia Praha), 3. František 
Vincenc (SK Židenice), 4. Josef Hron (VS Praha), 5. Karel Nedobitý (SK Hradec Králové), 6. 
František Kopřiva (Moravská Slavia Brno) 
110 m překážek: 1. Otakar Jandera (Slavia Praha) 16.0, 2. Jaroslav Lipčík (SK Prostějov) 16.4, 
3. Adolf Reich (Sparta Praha) 17.4, 4. Boris Milec (VS Praha) 
4 x 400 m: 1. Sparta Praha (Antonín Borovička, Jiří Šourek, Eduard Riedl, Zdeněk Volf) 3:36.6, 
2. Moravská Slavia Brno (Bohuš Fleischer, Ladislav Plch, Hubert Effenberger, Jaroslav 
Vykoupil) 3:38.0, 3. VS Praha (Dvořáček, Boris Milec, Karel Kněnický, Ladislav Dostál)  
Výška: 1. Jiří Hoffmann (Sparta Praha) 175, 2. Jiří Nedbal (Slavia Praha) 175, 3. Štefan 
Stanislay (PTVE Prešov) 175, 4. Alois Hlaváček (SK Hradec Králové) 175, 5. Ladislav Dostál (VS 
Praha) 175 
Tyč: 1. Jan Votava (Slavia Praha) 350, 2. Ivo Milde (Slavia Praha) 350, 3. František Fuhrherr 
(ČSS Olomouc) 340, 4. Jindřich Švolba (Slavia Praha) 340, 5. Jan Korejs (Moravská Slavia Brno) 
340, 6. Eduard Urbánek (SK Židenice) 330 



68 

Dálka: 1. Josef Machaň (Slavia Praha) 667, 2. Otakar Jandera (Slavia Praha) 665, 3. Jiří 
Hoffmann (Sparta Praha) 645 
Disk: 1. Josef Svoboda (Moravská Slavia Brno) 43.13, 2. Jiří Nedbal (Slavia Praha) 40.20, 3. 
Zoltán Roleizek (VS Praha) 39.02, 4. Ivo Milde (Slavia Praha), 5. František Douda (Slavia 
Praha)  
Oštěp: 1. Václav Chmelík (Slavia Praha) 55.00, 2. Josef Svoboda (Moravská Slavia Brno) 
54.19, 3. Jan Beneš (VS Praha) 43.01 

Mistrovství ČSR žen na dráze – Praha  9. 10. 1927 
100 m: 1. Ludmila Sychrová (Moravská Slavia Brno) 13.4, 2. Marie Bakovská (Slavia Praha) 
13.8, 3. Božena Klimentová (SK Smíchov) 14.0 
200 m: 1. Ludmila Sychrová (Moravská Slavia Brno) 28.6, 2. Marie Bakovská (Slavia Praha) 
29.6, 3. Anna Hřebřinová (Slavia Praha) 30.4 
800 m: 1. Marie Kaboňová (SSŽ Plzeň) 2:37.3, 2. Alžběta Kramosilová (Slavia Praha) 2:42.0, 3. 
Alžběta Vlnasová (SK Smíchov) 
80 m překážek: 1. Ludmila Sychrová (Moravská Slavia Brno) 13.4, 2. Marie Bakovská (Slavia 
Praha) 16.8, 3. Beranová (Slavia Praha) 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Marie Bakovská, Puterová, Beranová, Marie Riedlová) 56.2, 2. 
Slavia Praha B (Františka Šašková, Marie Zahelová, Kamila Olmerová, Anna Hřebřinová), 3. SK 
Smíchov (Honcová, Fialová, Wagnerová, Božena Klimentová)  
3 x 800 m: 1. SSŽ Plzeň (Rigi, Lhotáková, Marie Kaboňová) 8:46.3, 2. Slavia Praha (O.  
Machátová, Padevětová, Alžběta Kramosilová)  
Výška: 1. Ludmila Sychrová (Moravská Slavia Brno) 138, 2. Věra Galusková (Slavia Praha) 125 
Dálka: 1. Ludmila Sychrová (Moravská Slavia Brno) 487, 2. Marie Bakovská (Slavia Praha) 
441, 3. Anna Hřebřinová (Slavia Praha) 421 
Koule: 1. Vanda Vodičková (SK Smíchov) 10.065, 2. Věra Galusková (Slavia Praha) 10.045, 3. 
Kamila Olmerová (Slavia Praha) 8.755 
Disk: 1. Vanda Vodičková (SK Smíchov) 32.01, 2. Věra Galusková (Slavia Praha) 25.47, 3. 
Kamila Olmerová (Slavia Praha) 25.305 
Oštěp (800 g): 1. Kamila Olmerová (Slavia Praha) 28.83, 2. Františka Šašková (Slavia Praha) 
25.43, 3. Věra Galusková (Slavia Praha) 23.89 

Mistrovství ČSR mužů v přespolním běhu – Brno  3. 4. 1927 
(8 km): 1. Josef Německý (Slavia Praha) 29:26.6, 2. Jindřich Strniště (SK Židenice) 29:41.0, 3. 
František Vincenc (SK Židenice) 29:47.1, 4. Viktor Strniště (SK Židenice) 29:58.0, 5. Oldřich 
Plchot (Moravská Slavia Brno) 30:01.0, 6. František Fiala (Slavia Praha) 30:17.8 
Družstva: 1. SK Židenice (Jindřich Strniště, František Vincenc, Viktor Strniště) 9, 2. Slavia 
Praha (Josef Německý, František Fiala, Brožek) 16, 3. SK Židenice B (Nechvátal, Tintěra, Fojtl) 
29 

Mistrovství ČSR žen v přespolním běhu (1,7 km) – Plzeň  10. 4. 1927 
(1,7 km): 1. Marie Kaboňová (SSŽ Plzeň) 6:07.0, 2. Fremundová (SSŽ Plzeň) 6:09.0, 3.  
Houdková (Slavia Praha) 6:16.2 

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  15. 5. 1927 
1. Josef Německý (Slavia Praha) 33:46.8, 2. Karel Nedobitý (SK Hradec Králové) 34:37.0, 3. 
Jozef Koščák (Sparta Praha) 35:07.0, 4. František Fiala (Slavia Praha) 35:16.0, 5. Jaroslav Žák 
(Český lev Plzeň) 35:26.0, 6. Emil Hauner (Sparta Praha) 35:28.0 
 



69 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 10 km – Zbraslav – Smíchov  19. 6. 1927 
1. Vratislav Liška (Sparta Praha) 48:13.0, 2. Josef Šlehofer (Sparta Praha) 48:39.0, 3. Václav 
Hoffmann (Sparta Praha) 55:20.0, 4. František Vršata (Pedestriáni Vinohrady) 56:26.0, 5. 
Antonín Maršíček (Pedestriáni Vinohrady) 56:27.0, 6. Ladislav Maršíček (Pedestriáni 
Vinohrady) 

Mistrovství ČSR mužů v maratonu – Košice  28. 10. 1927 
1. Alois Krof (Sparta Praha) 2:56:07.0, 2. Josef Bena (Sparta Praha) 3:06:00.0, 3. Karol Halla 
(KAC Košice) 3:07:10.1, 4. Josef Veselý (I. ČsŠK Košice) 3:11:23.9, 5. Batelka (KAC Košice) 
3:18:49.0, 6. Vilém Janák (SK Pardubice) 3:20:00.0 

1 9 2 8 

Mistrovství ČSR mužů a žen na dráze – Praha  29. 6. – 1. 7. 1928 
Muži 
100 m: 1. Karel Kněnický (VS Praha) 11.6, 2. Jaroslav Vykoupil (Moravská Slavia Brno) 11.6, 3. 
Josef Holler (Slavia Praha), 4. Antonín Borovička (Sparta Praha)  
200 m: 1. Karel Kněnický (VS Praha) 22.6, 2. Jaroslav Vykoupil (Moravská Slavia Brno) 22.6, 3. 
Johann Bartl (ASG Brünn), 4. Josef Holler (Slavia Praha)  
400 m: 1. Johann Bartl (ASG Brünn) 51.0, 2. Jaroslav Vykoupil (Moravská Slavia Brno) 51.3, 3. 
Ewald Herdani (DEHG Prag) 52.5, 4. Ladislav Fišer (SK Litomyšl) 
800 m: 1. Adolf Kittel (GSV Gablonz) 1:58.9, 2. Josef Káš (Slavia Praha) 1:59.8, 3. Vojtěch 
Šimek (I. ČsŠK Bratislava) 2:00.0, 4. Jaroslav Dvorský (SK Prostějov), 5. Petr Šimek (Slavia 
Praha) 
1 500 m: 1. Adolf Kittel (GSV Gablonz) 4:10.8, 2. Josef Hron (VS Praha) 4:13.6, 3. Vojtěch 
Šimek (I. ČsŠK Bratislava) 4:15.0, 4. Jaroslav Dvorský (SK Prostějov), 5. Václav Sábl (Slavia 
Praha) 
5 000 m: 1. Jozef Koščák (Moravská Slavia Brno) 15:39.3, 2. Josef Německý (Slavia Praha) 
15:44.6, 3. Karel Nedobitý (Sparta Praha) 15:51.4 
10 000 m: 1. Josef Německý (Slavia Praha) 34:44.6, 2. Miloslav Luňák (Slavia Praha) 35:42.4, 
3. Josef Hochman (Sparta Praha) 36:01.0, 4. Oskar Hekš (Pedestriáni Vinohrady) čas 
neuveden 
110 m překážek: 1. Otakar Jandera (Slavia Praha) 15.2, 2. Adolf Reich (Sparta Praha) 16.2, 3. 
Ladislav Dostál (VS Praha), 4. Helbig (YMCA Reichenberg) 
400 m překážek: 1. Ladislav Dostál (VS Praha) 58.6, 2. Jiří Šourek (Sparta Praha) 59.0, 3. Boris 
Milec (VS Praha)  
4 x 100 m: 1. VS Praha (Jaroslav Sladký, Josef Stupecký, Emanuel Černý, Karel Kněnický) 44.6, 
2. Slavia Praha (Josef Holler, Otakar Jandera, Šandera, Rudolf Spitz) 44.9, 3. YMCA 
Reichenberg, 4. ASG Brünn  
4 x 400 m: 1. VS Praha (Kupeček, Boris Milec, Karel Kněnický, Ladislav Dostál) 3:31.6, 2. Slavia 
Praha (Petr Šimek, Eduard Riedl, Prček, Jaroslav Žák) 3:37.0 
3 x 1 000 m: 1. Sparta Praha (Miroslav Maršálek, Rudolf Täubl, Karel Nedobitý) 8:19.3, 2. 
Slavia Praha (Josef Káš, Josef Německý, Petr Šimek), 3. SK Smíchov  
800 + 400 + 200 + 100 m: 1. Slavia Praha (Josef Káš, Petr Šimek, Josef Holler, Rudolf Spitz) 
3:25.8, 2. Sparta Praha (Miroslav Maršálek, Zdeněk Volf, Antonín Borovička, František 
Skokan), 3. VS Praha (Josef Hron, Ladislav Dostál, Karel Kněnický, Jaroslav Sladký)  
Výška: 1. Štefan Stanislay (PTVE Prešov) 180, 2. Jaroslav Mrtýnek (Moravská Slavia Brno) 
180, 3. Alois Hlaváček (SK Náchod) 175 



70 

Tyč: 1. Jan Votava (Slavia Praha) 365, 2. Jan Kodada (Sparta Praha) 340, 3. Stanislav Dvorský 
(Sparta Praha) 330 
Dálka: 1. Jiří Hoffmann (Sparta Praha) 685, 2. Josef Vosolsobě (VS Praha) 682, 3. František 
Skokan (Sparta Praha) 629 
Trojskok: 1. Alois Hlaváček (SK Náchod) 12.93, 2. Jiří Hoffmann (Sparta Praha) 12.92, 3. 
František Man (VS Praha) 12.80 
Koule: 1. František Douda (Slavia Praha) 14.06, 2. Václav Chmelík (Slavia Praha) 13.81, 3. 
Lang (ASG Brünn) 13.53 
Koule obouruč: 1. František Douda (Slavia Praha) 24.90, 2. Lang (ASG Brünn) 24.71, 3. Václav 
Chmelík (Slavia Praha) 23.54 
Disk: 1. František Douda (Slavia Praha) 44.30, 2. Václav Chmelík (Slavia Praha) 42.17, 3. Jan 
Beneš (VS Praha) 41.36 
Disk obouruč: 1. František Douda (Slavia Praha) 76.54, 2. Václav Chmelík (Slavia Praha) 
72.90, 3. Jiří Nedbal (Sparta Praha) 71.80 
Kladivo: 1. Josef Průša (Slavia Praha) 37.21, 2. Otakar Vaňouček (VS Praha) 33.13, 3. Jaroslav 
Eliáš (Slavia Praha) 26.53, 4. Václav Chmelík (Slavia Praha) 23.00 
Oštěp: 1. Ferdinand Hiršl (VS Praha) 53.88, 2. Fritz Tietz (DSV Sparta Karlsbad) 51.14, 3. Jan 
Beneš (VS Praha) 50.79 
Oštěp obouruč: 1. Fritz Tietz (DSV Sparta Karlsbad) 92.38, 2. Ferdinand Hiršl (VS Praha) 
84.53, 3. Jan Beneš (VS Praha) 83.56 
Ženy 
100 m: 1. Zdenka Smolová (Moravská Slavia Brno) 13.5, 2. Ludmila Sychrová (Moravská 
Slavia Brno) 13.7, 3. Marie Riedlová (Slavia Praha) 13.9 
200 m: 1. Zdenka Smolová (Moravská Slavia Brno) 27.6, 2. Ludmila Sychrová (Moravská 
Slavia Brno), 3. Marie Riedlová (Slavia Praha) 
800 m: 1. Milada Pospíšilová (Slavia Praha) 2:44.9, 2. Alžběta Kramosilová (Slavia Praha), 3. 
Alžběta Vlnasová (SK Smíchov) 
80 m překážek: 1. Ludmila Sychrová (Moravská Slavia Brno) 12.2, 2. Anna Šimková (Slavia 
Praha), 3. Marie Wagnerová (SK Smíchov) 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Marie Riedlová, Justýna Jabůrková, Marie Zahelová, Anna 
Hřebřinová) 55.4, 2. Slavia Praha B, 3. SK Smíchov  
3 x 800 m: 1. Slavia Praha (Šafránková, Alžběta Kramosilová, Milada Pospíšilová) 8:27.9, 2. 
Slavia Praha B  
Výška: 1. Ludmila Sychrová (Moravská Slavia Brno) 140, 2. Görsch (Moravia Olomouc) 135, 3. 
Marie Ulrichová (SK Smíchov) 135 
Dálka: 1. Zdenka Smolová (Moravská Slavia Brno) 523, 2. Ludmila Sychrová (Moravská Slavia 
Brno) 501, 3. Zdeňka Ambrozková (Slavia Praha) 467 
Koule: 1. Vanda Vodičková (SK Smíchov) 9.855, 2. Vlasta Havlíčková (SK Smíchov) 9.40, 3. 
Marie Riedlová (Slavia Praha) 9.02 
Koule obouruč: 1. Vanda Vodičková (SK Smíchov) 18.30, 2. Marie Riedlová (Slavia Praha) 
16.93, 3. Vlasta Havlíčková (SK Smíchov) 16.64 
Disk: 1. Vanda Vodičková (SK Smíchov) 31.65, 2. Jaroslava Bléhová (Slavia Praha) 30.91, 3. 
Marie Riedlová (Slavia Praha) 27.24 
Disk obouruč: 1. Vanda Vodičková (SK Smíchov) 55.46, 2. Jaroslava Bléhová (Slavia Praha) 
53.76, 3. Marie Riedlová (Slavia Praha) 49.88 
Oštěp: 1. Marie Riedlová (Slavia Praha) 28.69, 2. Marie Zahelová (Slavia Praha) 28.53, 3. 
Vlasta Havlíčková (SK Smíchov) 18.70 



71 

Oštěp obouruč: 1. Marie Riedlová (Slavia Praha) 46.60, 2. Marie Zahelová (Slavia Praha) 
35.95, 3. Vlasta Havlíčková (SK Smíchov) 30.54 

Mistrovství ČSR mužů v desetiboji – Košice  8. – 9. 9. 1928 
1. Jiří Nedbal (Sparta Praha) 5371.025, 2. Oldřich Pezl (ŠK Žilina) 5353.890, 3. Oldřich Linhart 
(Slávia Košice) 5006.595, 4. Štefan Stanislay (PTVE Prešov) 5002.240, 5. Ján Gajdoš (KAC 
Košice) 4939.465, 6. Václav Petr (SK Smíchov) 4926.910 

Mistrovství ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Praha  8. 4. 1928 
Muži (7,5 km): 1. Jozef Koščák (Moravská Slavia Brno) 25:24.4, 2. Jan Slezáček (SK Židenice) 
25:30.6, 3. František Vincenc (SK Židenice) 25:42.2, 4. Josef Německý (Slavia Praha) 26:04.4, 
5. Viktor Strniště (SK Ždenice) 26:06.4, 6. Jindřich Strniště (SK Židenice) 26:08.6 
Družstva: 1. SK Židenice (Jan Slezáček, František Vincenc, Viktor Strniště) 10, 2. Moravská 
Slavia Brno (Jozef Koščák, Oldřich Plchot, Galan) 31, 3. SK Židenice B (Fojtl, Alois Kralert, 
Nechvátal) 48 
Ženy (1,8 km): 1. Milada Pospíšilová (Slavia Praha) 6:32.0, 2. Hana Ulrichová (SK Smíchov) 
6:40.2, 3. Alžběta Vlnasová (SK Smíchov) 6:40.4 
Družstva: 1. SK Smíchov (Fialová, Nováková, Padevětová) 9    

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  6. 5. 1928 
1. Josef Německý (Slavia Praha) 33:23.6, 2. Karel Nedobitý (Sparta Praha) 33:33.8, 3. Jozef 
Koščák (Moravská Slavia Brno) 34:07.8, 4. Miloslav Luňák (SK Most) 34:23.0, 5. František 
Hulán (I. ČsŠK Bratislava) 34:32.2, 6. Josef Mach (Sparta Praha) 34:46.6 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 10 km – Smíchov – Zbraslav  2. 9. 1928 
1. Vratislav Liška (Sparta Praha) 49:01.2, 2. Josef Pospíšil (Sparta Praha) 50:38.4, 3. Jan Štross 
(Pedestriáni Vinohrady) 50:46.0, 4. Václav Hoffmann (Slavia Praha) 52:54.4, 5. Vojtěch Cíza 
(Pedestriáni Vinohrady) 53:00.0, 6. František Vršťala (Pedestriáni Vinohrady) 53:06.2 

Mistrovství ČSR mužů v maratonu – Praha – Bouchalka a zpět  16. 9. 1928 
1. Alois Krof (Sparta Praha) 2:46:50.0, 2. Josef Bena (Sparta Praha) 2:48:15.0, 3. František 
Zyka (Sparta Praha) 2:50:24.0, 4. Karel Šťastný (Viktoria Žižkov) 2:56:07.8, 5. Oskar Hekš 
(Pedestriáni Vinohrady) 2:59:11.8, 6. Jaroslav Mizerovský (AFK Kolín) 3:06:24.4 

1 9 2 9 

Mistrovství ČSR mužů na dráze – Praha  29. – 30. 6. 1929 
100 m: 1. Andrej Engel (VS Praha) 11.4, 2. Josef Holler (Slavia Praha), 3. Ilja Rath (Slávia 
Bratislava) 
200 m: 1. Josef Holler (Slavia Praha) 23.4, 2. Jan Holub (Slavia Praha) 23.6, 3. Bohuš Fleischer 
(Moravská Slavia Brno), 4. Eduard Novotný (Slavia Praha) 
400 m: 1. Bohuš Fleischer (Moravská Slavia Brno) 53.2 – startoval sám 
800 m: 1. František Kubíček (AFK Kolín) 2:00.6, 2. Zdeněk Volf (Sparta Praha) 2:03.2, 3. 
Arnošt Martínek (SK Smíchov) 2:03.4 
1 500 m: 1. Jaroslav Dvorský (SK Prostějov) 4:17.8, 2. Václav Sábl (Slavia Praha) 4:18.4, 3. 
Arnošt Martínek (SK Smíchov) 
5 000 m: 1. Jozef Koščák (Moravská Slavia Brno) 15:30.4, 2. Karel Nedobitý (Sparta Praha) 
15:57.6, 3. Josef Hron (VS Praha) 16:21.0 
10 000 m: 1. Jozef Koščák (Moravská Slavia Brno) 34:14.2, 2. Josef Mach (Sparta Praha) 
34:39.2, 3. Josef Hochman (Sparta Praha) 34:54.0 – startovali 3 závodníci 



72 

110 m překážek: 1. Otakar Jandera (Slavia Praha) 15.4, 2. Jaroslav Lipčík (SK Prostějov) 15.8, 
3. Adolf Reich (Sparta Praha) 15.8 
400 m překážek: 1. Jiří Šourek (Sparta Praha) 58.2, 2. Ladislav Dostál (VS Praha) 58.3, 3. 
Jaroslav Lipčík (SK Prostějov)  
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Josef Holler, Jan Holub, Otakar Jandera, Eduard Novotný) 44.6, 2. 
VS Praha (Ladislav Fišer, Emanuel Černý, Josef Stupecký, Andrej Engel), DEHG Prag 
diskvalifikována 
4 x 400 m: 1. Slavia Praha (Lev Krča, Petr Šimek, Morstadt, Jaroslav Žák) 3:41.4, 2. VS Praha 
(Josef Hron, Miroslav Zelenka, Ladislav Fišer, Ladislav Dostál)  
Výška: 1. Štefan Stanislay (PTVE Prešov) 188, 2. Jan Kühnmund (Slavia Praha) 185, 3. Josef 
Vosolsobě (Slavia Praha) 175 
Tyč: 1. Jan Korejs (Moravská Slavia Brno) 360, 2. Jan Kodada (Slavia Praha) 350, 3. Jindřich 
Švolba (Sparta Praha) 350 
Dálka: 1. Jiří Hoffmann (Sparta Praha) 656, 2. František Man (VS Praha) 635, 3. Andrej Engel 
(VS Praha) 624 
Trojskok: 1. František Man (VS Praha) 12.83, 2. Alois Hlaváček (SK Náchod) 12.40, 3. Otakar 
Jandera (Slavia Praha) 12.16 
Koule: 1. František Douda (Slavia Praha) 13.86, 2. Václav Chmelík (Slavia Praha) 13.60, 3. 
Otakar Hackl (Sparta Praha) 13.01 
Disk: 1. František Douda (Slavia Praha) 42.26, 2. Otakar Vaňouček (VS Praha) 40.92, 3. Jan 
Beneš (VS Praha) 40.87 
Kladivo: 1. Josef Průša (Slavia Praha) 40.00, 2. Jaroslav Eliáš (Slavia Praha) 35.61, 3. Otakar 
Vaňouček (VS Praha) 33.56 
Oštěp: 1. Jan Beneš (VS Praha) 56.15, 2. Eugen Koberstein (DFK Aussig) 53.96, 3. Václav 
Slezák (SK Náchod) 52.13 

Mistrovství ČSR žen na dráze – Praha  14. 7. 1929 
100 m: 1. Anna Kuzníková (Slavia Praha) 13.2, 2. Anna Hřebřinová (Slavia Praha) 13.2, 3. 
Zdenka Smolová (Moravská Slavia Brno) 13.2 
200 m: 1. Zdenka Smolová (Moravská Slavia Brno) 27.6, 2. Anna Hřebřinová (Slavia Praha) 
28.4, 3. Ema Rohnová (SK Chrudim) 28.6 
800 m: 1. Josefa Prosová (Slavia Praha) 2:40.2, 2. Zdeňka Antošová (Moravská Slavia Brno) 
2:42.0, 3. Slavomíra Kunstmüllerová (Slavia Praha) 2:42.8 
80 m překážek: 1. Marie Vidláková (SK Židenice) 14.4, 2. Marie Roušarová (SK Chrudim) 14.6, 
3. Vlasta Tománková (SK Chrudim)  
4 x 100 m: 1. SK Chrudim (Marie Roušarová, Anna Homolková, Vlasta Tománková, Ema 
Rohnová) 55.5, 2. Slavia Praha 55.7 
4 x 200 m: 1. SK Chrudim (Marie Roušarová, Anna Homolková, Vlasta Tománková, Božena 
Rohnová) 1:59.2, 2. Slavia Praha (Marie Riedlová, Bernátová, Marie Houdková, Anna 
Hřebřinová) 1:59.2 
Výška: 1. Vlasta Tománková (SK Chrudim) 141.5, 2. Anna Homolková (SK Chrudim) 141.5, 3. 
Marie Roušarová (SK Chrudim) 136.5 
Dálka: 1. Zdenka Smolová (Moravská Slavia Brno) 467, 2. Anna Kuzníková (Slavia Praha) 459, 
3. Zdeňka Ambrozková (Slavia Praha) 445 
Koule: 1. Vanda Vodičková (SK Smíchov) 10.12, 2. Marie Riedlová (Slavia Praha) 9.80, 3. 
Marie Vidláková (SK Židenice) 9.25 
Disk: 1. Vanda Vodičková (SK Smíchov) 34.00, 2. Jaroslava Bléhová (Slavia Praha) 30.36, 3. 
Marie Vidláková (SK Židenice) 29.84 



73 

Oštěp: 1. Lidmila Pešková (Slavia Praha) 29.41, 2. Marie Vidláková (SK Židenice) 28.72, 3. 
Marie Riedlová (Slavia Praha) 27.96 

Mistrovství ČSR mužů v desetiboji – Olomouc  17. – 18. 8. 1929 
1. Václav Bouzek (Slavia Praha) 5802.125, 2. Marian Motáň (SK Přerov) 5673.615, 3. Miroslav 
Vítek (Moravská Slavia Brno) 5440.575, 4. Miroslav Zikmund (SK Prostějov) 5400.310, 5. Jan 
Beránek (VS Brno) 5383.960, 6. František Franek (ČSS Olomouc) 4973.555 

Mistrovství ČSR mužů v přespolním běhu – Praha  14. 4. 1929 
(8 km): 1. Jozef Koščák (Moravská Slavia Brno) 31:27.0, 2. Jan Slezáček (SK Židenice) 31:40.0, 
3. Karel Fic (SK Židenice) 32:40.0, 4. Karel Chotěbořský (Viktoria Žižkov) 32:52.0, 5. Alois 
Kralert (SK Židenice) 32:53.0, 6. Jaroslav Mizerovský (AFK Kolín) 32:57.0 
Družstva: 1. SK Židenice (Jan Slezáček, Karel Fic, Alois Kralert) 10, 2. Slavia Praha (Duha, 
Mračno, Jaroslav Štork-Žofka) 31, 3. Sparta Praha (Josef Mach, Karel Nedobitý, Josef 
Hochman) 36 

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  5. 5. 1929 
1. Karel Nedobitý (Sparta Praha) 34:42.6, 2. Josef Mach (Sparta Praha) 35:32.6, 3. Jaroslav 
Žák (Český lev Plzeň) 35:54.6, 4. Karel Chotěbořský (Viktoria Žižkov) 36:17.6, 5. František 
Duha (Slavia Praha) 36:29.6, 6. Josef Paul (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 36:35.4 

Mistrovství ČSR mužů v maratonu – Praha – Bouchalka a zpět  14. 7. 1929 
1. Oskar Hekš (Pedestriáni Vinohrady) 2:48:31.0, 2. Jaroslav Mizerovský (AFK Kolín) 
2:52:34.4, 3. František Staněk (Viktoria Žižkov) 2:53:07.8, 4. Jaroslav Samek (Sparta Praha) 
3:01:58.0, 5. Josef Bena (Sparta Praha) 3:13:19.6, 6. Karel Gebauer (SSK Vítkovice) 3:25:48.2 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  25. 8. 1929 
1. Emanuel Kubát (AC Praha) 5:17:01.0, 2. Josef Šlehofer (AC Praha) 5:26:05.0, 3. Bohumil 
Mašek (AC Praha) 5:31:13.5, 4. Josef Pospíšil (Sparta Praha) 5:34:20.0, 5. Vojtěch Cíza 
(Pedestriáni Vinohrady) 5:36:42.5, 6. Jan Štross (Pedestriáni Vinohrady) 5:44:34.5 

1 9 3 0 

Mistrovství ČSR mužů na dráze – Brno  21. – 22. 6. 1930 
100 m: 1. Zdeněk Jahn (Moravská Slavia Brno) 11.2, 2. Jaroslav Vykoupil (Moravská Slavia 
Brno) 11.3, 3. Eduard Novotný (Slavia Praha) 11.4, Andrej Engel (VS Praha) diskvalifikován 
200 m: 1. Zdeněk Jahn (Moravská Slavia Brno) 23.6, 2. Jaroslav Vykoupil (Moravská Slavia 
Brno) 23.6, 3. Emanuel Černý (VS Praha) 23.8, 4. Josef Holler (Slavia Praha) 24.0 
400 m: 1. Jaroslav Vykoupil (Moravská Slavia Brno) 51.6, 2. Eduard Novotný (Slavia Praha) 
52.6, 3. Jaroslav Dvorský (SK Prostějov) 52.7, 4. František Vojta (VS Brno)  
800 m: 1. Jaroslav Dvorský (SK Prostějov) 1:59.0, 2. Jindřich Strniště (SK Židenice) 2:00.2, 3. 
Jan Kuchta (VS Praha), 4. Josef Káš (Slavia Praha)  
Původní vítěz Viktor Strniště (SK Židenice) byl dodatečně diskvalifikován. 
1 500 m: 1. Jindřich Strniště (SK Židenice) 4:05.6, 2. Viktor Strniště (SK Židenice) 4:07.4, 3. 
Vojtěch Šimek (SK Židenice) 4:10.7 
5 000 m: 1. Jozef Koščák (Moravská Slavia Brno) 15:27.4, 2. Jan Slezáček (SK Židenice) 
15:49.2, 3. František Doležal (Moravská Slavia Brno), 4. Richard Urbanec (SK Přerov) 
10 000 m: 1. Jozef Koščák (Moravská Slavia Brno) 33:11.4, 2. Miloslav Luňák (Slavia Praha) 
34:26.2, 3. Oskar Hekš (ŽSK Hagibor Praha) 
110 m překážek: 1. Otakar Jandera (Slavia Praha) 15.7, 2. Jaroslav Bauer (VS Praha) 16.2, 3. 
František Michálek (Slavia Praha) 17.2, Jaroslav Lipčík (SK Prostějov) diskvalifikován 



74 

400 m překážek: 1. Ladislav Dostál (VS Praha) 58.0, 2. Jaroslav Lipčík (SK Prostějov) 59.0, 3. 
Boris Milec (VS Praha) 1:00.9 
4 x 100 m: 1. Moravská Slavia Brno (Ladislav Plch, Adolf Uhlíř, Jaroslav Vykoupil, Zdeněk 
Jahn) 44.5, 2. VS Praha (Ladislav Dostál, Karel Kněnický, Andrej Engel, Emanuel Černý), 3. 
Slavia Praha (Josef Holler, Otakar Jandera, Hejný, Eduard Novotný), 4. ASG Brünn   
4 x 400 m: 1. Moravská Slavia Brno (Ladislav Plch, Bohuš Fleischer, Václav Těhník, Jaroslav 
Vykoupil) 3:33.4, 2. Slavia Praha (Eduard Novotný, Josef Káš, J. Novotný, Petr Šimek) 3:39.2, 
3. VS Praha (Karel Kněnický, Jan Kuchta, Müller, Ladislav Dostál) 3:48.4 
Výška: 1. Štefan Stanislay (PTVE Prešov) 185, 2. Jan Kühnmund (Slavia Praha) 180, 3. Hans 
Palischek (ASG Brünn) 175, 4. Jan Jílek (VS Brno) 170 
Tyč: 1. Jan Korejs (Moravská Slavia Brno) 381, 2. Jan Votava (Slavia Praha) 370, 3. Karel 
Hampl (VS Praha) 335 
Dálka: 1. Jiří Hoffmann (Sparta Praha) 705, 2. Josef Vosolsobě (Slavia Praha) 678, 3. Ludvík 
Kománek (Moravská Slavia Brno) 674 
Trojskok: 1. Ludvík Kománek (Moravská Slavia Brno) 12.93, 2. Viktor Maar (VS Brno) 12.79, 3. 
Otakar Jandera (Slavia Praha) 12.58 – startovali 3 závodníci 
Koule: 1. František Douda (Slavia Praha) 14.26, 2. Václav Chmelík (Slavia Praha) 13.73, 3. 
František Franek (ČSS Olomouc) 13.33, 4. Stanislav Vondráček (Slavia Praha) 12.88 
Disk: 1. Otakar Vaňouček (VS Praha) 44.93, 2. František Douda (Slavia Praha) 43.49, 3. Václav 
Chmelík (Slavia Praha) 42.24, 4. Miroslav Jehlička (VS Praha) 41.31 
Kladivo: 1. Josef Průša (Slavia Praha) 41.04, 2. Jaroslav Eliáš (Slavia Praha) 33.15, 3. Stanislav 
Vondráček (Slavia Praha) 29.50, 4. František Franek (ČSS Olomouc) 26.19 
Oštěp: 1. Eugen Koberstein (DEHG Prag) 58.48, 2. Václav Chmelík (Slavia Praha) 57.25, 3. 
Josef Vizy (VS Brno) 55.06, 4. Arnošt Novák (Slavia Praha) 51.93 

Mistrovství ČSR žen na dráze – Praha  19. 6. 1930 
100 m: 1. Rudolfa Krausová (SK Smíchov) 12.6, 2. Anna Kuzníková (Slavia Praha) 12.8, 3. Anna 
Hřebřinová (Slavia Praha) 12.9 
200 m: 1. Rudolfa Krausová (SK Smíchov) 28.0, 2. Anna Hřebřinová (Slavia Praha) 28.2, 3. 
Marie Houdková (Slavia Praha) 28.8 
800 m: 1. Josefa Dusilová (SK Smíchov) 2:40.2, 2. Josefa Prosová (Slavia Praha) 2:44.8, 3. 
Hana Ulrichová (SK Smíchov) 2:47.0 
80 m překážek: 1. Anna Šimková (VS Praha) 14.3, 2. Zdeňka Ambrozková (Slavia Praha) 16.1, 
3. Marie Janovská (SK Smíchov) 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Anna Kuzníková, Zdeňka Ambrozková, Marie Houdková, Anna 
Hřebřinová) 53.7, 2. SK Smíchov 55.4 
4 x 200 m: 1. Slavia Praha (Anna Kuzníková, Libuše Dudová, Marie Houdková, Anna 
Hřebřinová) 1:55.3, 2. SK Smíchov 1:57.3 
Výška: 1. Anna Hanzlíková (VS Praha) 144, 2. Anna Homolková (SK Chrudim) 140, 3. Anna 
Šimková (VS Praha) 140 
Dálka: 1. Anna Hanzlíková (VS Praha) 481, 2. Zdeňka Ambrozková (Slavia Praha) 471, 3. Anna 
Kuzníková (Slavia Praha) 469 
Koule: 1. Vanda Vodičková (SK Smíchov) 10.58, 2. L. Prokšová (Slavia Praha) 10.18, 3. Božena 
Filandrová (SK Smíchov) 9.54 
Disk: 1. Jaroslava Bléhová (Slavia Praha) 32.70, 2. Vanda Vodičková (SK Smíchov) 32.30, 3. 
Libuše Dudová (Slavia Praha) 30.59 
Oštěp: 1. Lidmila Pešková (Slavia Praha) 30.87, 2. Marie Wagnerová (SK Smíchov) 29.08, 3. 
Božena Filandrová (SK Smíchov) 23.87 



75 

Mistrovství ĆSR mužů v desetiboji – Praha  23. – 24. 8. 1930 
1. Václav Bouzek (Slavia Praha) 6166.440, 2. Eugen Koberstein (DEHG Prag) 5995.160, 3. 
Břetislav Krátký (Sparta Praha) 5887.205, 4. Rudolf Polame (SK Přerov) 5745.445, 5. Ladislav 
Plch (Moravská Slavia Brno) 5427.390, 6. Václav Petr (SK Smíchov) 5336.710 

Mistrovství ČSR mužů v přespolním běhu – Pardubice  13. 4. 1930 
(9,3 km): 1. Jozef Koščák (Moravská Slavia Brno) 30:19.4, 2. Jan Slezáček (SK Židenice) 
30:24.0, 3. Josef Paul (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 30:36.0, 4. Jaroslav Žák (Sparta Praha) 
30:58.8, 5. Miloslav Luňák (Slavia Praha) 31:11.0, 6. Jaroslav Mizerovský (AFK Kolín) 
Družstva: 1. AFK Kolín (Jaroslav Mizerovský, Josef Lédr, Václav Drozda) 21, 2. Moravská 
Slavia Brno (Jozef Koščák, Racek, František Kopřiva) 27, 3. Sparta Praha (Jaroslav Žák, Rudolf 
Täubl, Miroslav Maršálek) 27 

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  4. 5. 1930 
1. Josef Lédr (AFK Kolín) 34:06.8, 2. Josef Šourek (SK Louny) 34:12.2, 3. Josef Mach (Sparta 
Praha) 34:38.0, 4. Miloslav Luňák (Slavia Praha) 34:40.4, 5. Jaroslav Žák (Sparta Praha) 
35:00.0, 6. Josef Paul (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 35:26.0 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  24. 8. 1930 
1. Jaroslav Štork-Žofka (Sparta Praha) 4:58:59.0, 2. Josef Šlehofer (AC Praha) 5:00:49.0, 3. 
Vratislav Liška (Sparta Praha) 5:08:44.0, 4. Josef Pospíšil (Sparta Praha) 5:16:42.0, 5. Antonín 
Hušek (Pedestriáni Vinohrady) 5:19:20.0, 6. Miroslav Svoboda (Pedestriáni Vinohrady) 
5:24:28.0 

Mistrovství ČSR mužů v maratonu – Praha  28. 9. 1930 
1. Oskar Hekš (ŽSK Hagibor Praha) 2:53:02.0, 2. Jaroslav Mizerovský (AFK Kolín) 2:56:13.0, 3. 
Josef Bena (Sparta Praha) 3:05:25.0, 4. František Staněk (Viktoria Žižkov) 3:11:27.0, 5. 
Bedřich Hošek (Slavia Praha) 3:11:45.0, 6. Jaroslav Samek (Sparta Praha) 3:12:19.0 

1 9 3 1 

Mistrovství ČSR mužů na dráze – Praha  27. – 28. 6. 1931 
100 m: 1. Andrej Engel (VS Praha) 10.8, 2. Zdeněk Jahn (Moravská Slavia Brno) 10.9, 3. 
Jaroslav Heyduk (Slavia Praha) 11.0 
200 m: 1. Andrej Engel (VS Praha) 22.4, 2. Jaroslav Heyduk (Slavia Praha) 23.4, 3. Josef Holler 
(Slavia Praha) 23.5 
400 m: 1. Ladislav Fišer (VS Praha) 51.2, 2. Eduard Novotný (Slavia Praha) 51.4, 3. Karel 
Kněnický (VS Praha) 52.4 
800 m: 1. Václav Drozda (AFK Kolín) 2:00.4, 2. Vladimír Krátký (VS Praha) 2:00.5, 3. Bedřich 
Hošek (Baťa Zlín) 2:01.0, 4. Petr Šimek (Slavia Praha), 5. Möldner (GSV Gablonz) 
1 500 m: 1. Václav Drozda (AFK Kolín) 4:05.4, 2. Vojtěch Šimek (VS Praha) 4:09.6, 3. Vladimír 
Krátký (VS Praha) 4:10.4 
5 000 m: 1. Jozef Koščák (Moravská Slavia Brno) 15:39.8, 2. Rudolf Täubl (Sparta Praha) 
16:03.4, 3. Franz Bürger (YMCA Reichenberg) 16:21.9, 4. Oldřich Sojka (SK Plzeň) 
10 000 m: 1. Jozef Koščák (Moravská Slavia Brno) 34:16.4, 2. Miloslav Luňák (Slavia Praha) 
34:41.8, 3. Franz Bürger (YMCA Reichenberg) 35:00.4, 4. Josef Šulc (Sparta Praha), 5. Emil 
Klein (ŽSK Hagibor Praha), 6. František Staněk (Viktoria Žižkov) 
110 m překážek: 1. Otakar Jandera (Slavia Praha) 15.9, 2. Jaroslav Bauer (VS Praha) 16.6, 3. 
Oldřich Bauer (VS Praha) 17.3 



76 

400 m překážek: 1. Jiří Šourek (Sparta Praha) 57.9, 2. Otakar Jandera (Slavia Praha) 59.0, 3. 
Boris Milec (VS Praha) 59.6, Vladimír Krátký (VS Praha) nedokončil 
4 x 100 m: 1. VS Praha (Josef Stupecký, František Svatoš, Ladislav Fišer, Andrej Engel) 44.3, 2. 
Slavia Praha (Josef Holler, Jaroslav Heyduk, Klavrza, Eduard Novotný) 44.6, 3. Slavia Praha B 
(Břetislav Krátký, Rožek, Peška, Jan Novotný) 45.6, 4. SK Smíchov 
4 x 400 m: 1. Slavia Praha (Břetislav Krátký, Jan Novotný, Klavrza, Eduard Novotný) 3:28.0, 2. 
VS Praha (Vojtěch Šimek, Vladimír Krátký, Boris Milec, Ladislav Fišer) 3:36.3, 3. Slavia Praha B 
(Petr Šimek, Juránek, Josef Holler, Peška) 3:38.0 
Výška: 1. Jan Kühnmund (bez klubové příslušnosti) 180, 2. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 175, 
3. Štefan Stanislay (PTVE Prešov) 175, 4. Rudolf Vičar (Sparta Praha) 175 
Tyč: 1. Václav Petr (SK Smíchov) 360, 2. Zdeněk Petříček (Slavia Praha) 350, 3. Jan Votava 
(Slavia Praha) 350 
Dálka: 1. Jiří Hoffmann (Sparta Praha) 707, 2. Josef Vosolsobě (Slavia Praha) 655, 3. František 
Svatoš (VS Praha) 634, 4. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 630 
Trojskok: 1. Jiří Hoffmann (Sparta Praha) 12.92, 2. Otakar Jandera (Slavia Praha) 12.54, 3. V. 
Kudernatsch (DEHG Praga) 12.41, 4. Otakar Cholínský (Slavia Praha) 12.38 
Koule: 1. František Douda (Slavia Praha) 15.10, 2. Václav Chmelík (Slavia Praha) 13.76, 3. 
Jaroslav Eliáš (Slavia Praha) 13.44 
Disk: 1. František Douda (Slavia Praha) 44.13, 2. Otakar Vaňouček (VS Praha) 43.95, 3. 
Miroslav Jehlička (VS Praha) 41.94, 4. Václav Chmelík (Slavia Praha) 40.20 
Kladivo: 1. Josef Průša (Slavia Praha) 41.70, 2. Otakar Vaňouček (VS Praha) 35.84, 3. Rudolf 
Jaroš (Slavia Praha) 35.56 
Oštěp: 1. Miroslav Klásek (VS Praha) 54.61, 2. Eugen Koberstein (DEHG Prag) 53.82, 3. Arnošt 
Novák (Slavia Praha) 53.39 

Mistrovství ČSR žen na dráze – Praha  4. – 5. 7. 1931 
100 m: 1. Rudolfa Krausová (SK Smíchov) 12.4, 2. Jarmila Vejříková (VS Praha) 12.9, 3. 
Božena Skálová (SK Smíchov) 13.2 
200 m: 1. Rudolfa Krausová (SK Smíchov) 26.7, 2. Božena Skálová (SK Smíchov) 27.2, 3. 
Jarmila Vejříková (VS Praha) 27.6 
800 m: 1. Marie Kaboňová (SK Plzeň) 2:28.2, 2. Zdeňka Koubková (VS Brno) 2:30.0, 3. Josefa 
Dusilová (SK Smíchov) 2:35.6 
80 m překážek: 1. Ludmila Sychrová (Slavia Praha) 13.3, 2. Anna Šimková (VS Praha) 13.8, 3. 
Marie Wagnerová (SK Smíchov) 14.4 
4 x 100 m: 1. SK Smíchov (Božena Skálová, Anna Heppnerová, Josefa Dusilová, Rudolfa 
Krausová) 53.6, 2. Slavia Praha (Ludmila Sychrová, Naňková, Anna Homolková, Anna 
Hřebřinová) 54.6, 3. VS Praha (Jarmila Srbová, Červinková, Anna Šimková, Jarmila Vejříková) 
55.2, 4. DTV Prag  
4 x 200 m: 1. SK Smíchov (Božena Skálová, Anna Heppnerová, Josefa Dusilová, Rudolfa 
Krausová) 1:56.4, 2. Slavia Praha (Libuše Dudová, Anna Hřebřinová, Holíková, Ludmila 
Sychrová) 1:59.0, 3. VS Praha (Jarmila Srbová, Červinková, Marcela Doksanská, Anna 
Šimková) 2:02.0 
Výška: 1. Marie Ulrichová (SK Smíchov) 145, 2. Zdeňka Koubková (VS Brno) 140, 3. Anna 
Homolková (Slavia Praha) 140 
Dálka: 1. Ludmila Sychrová (Slavia Praha) 503, 2. Zdeňka Ambrozková (Slavia Praha) 498, 3. 
Anna Heppnerová (SK Smíchov) 472 
Koule: 1. Vanda Vodičková (SK Smíchov) 10.41, 2. Anna Šimková (VS Praha) 9.77, 3. Božena 
Filandrová (Slavia Praha) 9.22 



77 

Disk: 1. Jaroslava Bléhová (Slavia Praha) 34.09, 2. Libuše Dudová (Slavia Praha) 32.65, 3. 
Vanda Vodičková (SK Smíchov) 32.04 
Oštěp: 1. Anna Holíková (Slavia Praha) 32.20, 2. Lidmila Pešková (Slavia Praha) 31.38, 3. 
Marie Wagnerová (SK Smíchov) 27.05 
 

Závodnice Zdeňka Koubková a Štefánia Pekarová byli v roce 1936, resp. 1937 vyloučeny ze 
všech ženských soutěží a jejich výkony zrušeny. Obě dvě také v uvedených letech změnily 
pohlaví a dál žily jako muži (Zdeněk Koubek a Štefan Pekar). O zrušení umístění 
v mistrovských (ale i mezinárodních) závodech se žádný pramen nezmiňuje. 

Mistrovství ČSR mužů v desetiboji – Přerov  15. – 16. 8. 1931 
1. Václav Bouzek (Slavia Praha) 6693.310, 2. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 6419.325, 3. 
Miroslav Zikmund (SK Prostějov) 5928.800, 4. Petr Kaczmarczyk (DSV Witkowitz) 5766.030, 5. 
Rudolf Polame (SK Přerov) 5543.730, 6. Jiří Tšpon (SK Přerov) 4659.750 

Mistrovství ČSR mužů v přespolním běhu – Brno  19. 4. 1931 
(8 km): 1. Jozef Koščák (Moravská Slavia Brno) 35:12.5, 2. Jan Slezáček (SK Židenice) ?, 3. 
Václav Drozda (AFK Kolín) 35:18.6, 4. Josef Německý (Moravská Slavia Brno) 37:06.5, 5. Karel 
Fic (SK Židenice), 6. Alfréd Nechvátal (SK Židenice)  
Družstva: 1. SK Židenice (Jan Slezáček, Karel Fic, Alfréd Nechvátal) 13, 2. Moravská Slavia 
Brno (Jozef Koščák, Josef Německý, František Doležal) 14, 3. AFK Kolín (Václav Drozda, 
Jaroslav Mizerovský, Josef Lédr) 24 

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  3. 5. 1931 
1. Jan Slezáček (SK Židenice) 33:36.6, 2. Jaroslav Žák (Sparta Praha) 34:05.6, 3. Rudolf Täubl 
(Sparta Praha) 34:11.0, 4. František Staněk (Viktoria Žižkov) 35:12.0, 5. Emil Klein (ŽSK 
Hagibor Praha) 35:19.0, 6. Josef Paul (AFK Stráže bezpečnosti) 36:15.0 

Mistrovství ČSR mužů v maratonu – Pardubice  8. 8. 1931 
1. Josef Šulc (Sparta Praha) 3:07:19.0, 2. František Staněk (Viktoria Žižkov) 3:10:08.0, 3. 
Jaroslav Mizerovský (AFK Kolín) 3:14:14.0, 4. Josef Bena (Sparta Praha) 3:18:27.0, 5. Oskar 
Hekš (ŽSK Hagibor Praha) 3:20:07.0, 6. František Schlesinger (ČSS Olomouc) 3:21:26.0 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  30. 8. 1931 
1. Josef Šlehofer (AC Praha) 4:56:55.0, 2. Vratislav Liška (Sparta Praha) 5:04:29.0, 3. Ladislav 
Osvald (Pedetsriáni Vinohrady) 5:09:25.0, 4. Jaroslav Křička (Sparta Praha) 5:09:35.0, 5. 
Leopold Jirmásek (AC Praha) 5:13:55.0, 6. Miroslav Svoboda (Pedestriáni Vinohrady) 
5:17:47.0 

1 9 3 2 

Mistrovství ČSR mužů na dráze – Brno  25. – 26. 6. 1932 
100 m: 1. Andrej Engel (VS Praha) 10.9, 2. Jan Mečíř (VS Brno) 11.2, 3. Jaroslav Heyduk 
(Slavia Praha) 11.3, 4. Karel Kněnický (VS Praha) 
200 m: 1. Andrej Engel (VS Praha) 22.5, 2. Jaroslav Heyduk (Slavia Praha) 23.3, 3. Jiří 
Hoffmann (Sparta Praha) 23.4, 4. Karel Bergman (Slavia Praha) 
400 m: 1. Karel Kněnický (VS Praha) 49.5, 2. Ladislav Fišer (VS Praha) 49.5, 3. Oldřich Dostál 
(SSK Vítkovice) 52.6, 4. Johann Bartl (ASG Brünn) 
800 m: 1. Václav Drozda (VS Praha) 1:58.9, 2. Oldřich Dostál (SSK Vítkovice) 1:59.8, 3. Jan 
Novotný (Slavia Praha) 2:00.3 



78 

Soutěž se uskutečnila v Praze 17. 9. 1932, protože původní závod byl pro kolizi závodníků 
anulován. 
1 500 m: 1. Václav Drozda (VS Praha) 4:05.9, 2. Bedřich Hošek (Slavia Praha) 4:06.0, 3. 
Jindřich Strniště (Sparta Praha) 4:08.9 
5 000 m: 1. Jozef Koščák (Moravská Slavia Brno) 15:26.7, 2. Oldřich Sojka (SK Plzeň) 16:03.2, 
3. Rudolf Täubl (Sparta Praha) 16:10.3 
10 000 m: 1. Jozef Koščák (Moravská Slavia Brno) 32:31.3, 2. Jaroslav Štork-Žofka (AFK 
Přelouč) 33:31.6, 3. Josef Hron (VS Praha) 34:13.9 
110 m překážek: 1. Otakar Jandera (Slavia Praha) 15.4, 2. Ludvík Kománek (Baťa Zlín) 16.5, 3. 
Jaroslav Bauer (VS Praha) 
400 m překážek: 1. Karel Korbiel (VS Brno) 59.5, 2. František Vojta (VS Brno) 1:00.1, 3. 
Juránek (VS Praha) 1:01.4 
4 x 100 m: 1. VS Praha (František Svatoš, Ladislav Fišer, Karel Kněnický, Andrej Engel) 43.5, 2. 
Slavia Praha (Josef Holler, Jaroslav Heyduk, Karel Bergman, Eduard Novotný) 44.2, 3. 
Moravská Slavia Brno 45.5 
4 x 400 m: 1. Slavia Praha (Břetislav Krátký, Josef Holler, Eduard Novotný, Jan Novotný) 
3:26.3, 2. VS Praha (Ladislav Fišer, Klenka, Vladimír Krátký, Karel Kněnický) 3:30.1, 3. 
Moravská Slavia Brno (Vilém Hůrka, Josef Pospíšil, Bohuš Fleischer, Jaroslav Vykoupil) 3:32.4 
Výška: 1. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 185, 2. Hans Palischek (ASG Brünn) 175, 3. Jan 
Kühnmund (Slavia Praha) 175, 4. Ludvík Kománek (Baťa Zlín) 175 
Tyč: 1. Jan Votava (Slavia Praha) 360, 2. Jan Kodada (Slavia Praha) 350, 3. Miroslav Klásek (VS 
Praha) 350 
Dálka: 1. Jiří Hoffmann (Sparta Praha) 683, 2. Jiří Markl (VS Praha) 651, 3. Julius Hrbek (VS 
Praha) 633 
Trojskok: 1. Ludvík Kománek (Baťa Zlín) 13.31, 2. Jiří Markl (VS Praha) 13.09, 3. Jiří Hoffmann 
(Sparta Praha) 12.85 
Koule: 1. František Douda (Slavia Praha) 15.42, 2. Miroslav Vítek (Moravská Slavia Brno) 
13.88, 3. Felix Hampapa (Moravská Slavia Brno) 13.60, 4. Václav Chmelík (Slavia Praha) 13.44 
Disk: 1. František Douda (Slavia Praha) 45.11, 2. Otakar Vaňouček (VS Praha) 43.25, 3. 
Břetislav Vítek (Moravská Slavia Brno) 39.12 
Kladivo: 1. Josef Průša (Slavia Praha) 41.26, 2. Jaroslav Eliáš (Slavia Praha) 36.58, 3. Rudolf 
Jaroš (Slavia Praha) 33.13 
Oštěp: 1. Václav Chmelík (Slavia Praha) 61.46, 2. Josef Vizy (VS Brno) 56.59, 3. Arnošt Novák 
(Slavia Praha) 56.36 

Mistrovství ČSR žen na dráze – Praha  19. 6. 1932 
100 m: 1. Rudolfa Krausová (SK Smíchov) 13.1, 2. Božena Skálová (SK Smíchov) 13.8, 3. 
Jarmila Vejříková (ŽVS Praha) 13.8 
200 m: 1. Božena Skálová (SK Smíchov) 27.6, 2. Zdeňka Koubková (VS Brno), 3. Jarmila 
Srbová (ŽVS Praha) 
800 m: 1. Zdeňka Koubková (VS Brno) 2:26.8, 2. Marie Kaboňová (SK Plzeň) 2:29.8, 3. Lotte 
Grund (DTV Prag) 2:38.8 
80 m překážek: 1. Marcela Doksanská (ŽVS Praha) 15.7, 2. Marie Wagnerová (SK Smíchov), 3. 
Josefa Dusilová (SK Smíchov) 
4 x 100 m: 1. ŽVS Praha (Jarmila Srbová, Marcela Doksanská, Anna Šimková, Jarmila 
Vejříková) 53.6, 2. SK Smíchov (Božena Skálová, Anna Heppnerová, Josefa Dusilová, Rudolfa 
Krausová) 53.7, 3. SK Smíchov B  



79 

4 x 200 m: 1. SK Smíchov (Božena Skálová, Anna Heppnerová, Josefa Dusilová, Rudolfa 
Krausová) 1:57.2, 2. SK Smíchov B  
Výška: 1. Marie Ulrichová (SK Smíchov) 151, 2. Zdeňka Koubková (VS Brno) 151, 3. Anna 
Heppnerová (SK Smíchov) 135 
Dálka: 1. Zdeňka Koubková (VS Brno) 498, 2. Zdeňka Ambrozková (Slavia Praha) 497, 3. Anna 
Heppnerová (SK Smíchov) 493 
Koule: 1. Anna Holíková (Slavia Praha) 10.15, 2. Vanda Vodičková (SK Smíchov) 9.94, 3. Anna 
Šimková (ŽVS Praha) 9.76 
Disk: 1. Vanda Vodičková (SK Smíchov) 32.18, 2. Božena Filandrová (Slavia Praha) 30.62, 3. 
Marie Slowiaková (Slavia Praha) 29.31 
Oštěp: 1. Anna Holíková (Slavia Praha) 35.65, 2. Marie Wagnerová (SK Smíchov) 24.55, 3. 
Brablecová (Slavia Praha) 24.15 

Mistrovství ČSR mužů v desetiboji – České Budějovice  27. – 28. 8. 1932 
1. Miroslav Klásek (VS Praha) 6792.910, 2. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 6715.030, 3. Julius 
Hrbek (VS Praha) 4929.800 

Mistrovství ČSR mužů a žen v chůzi na dráze – Praha  23. 10. 1932 
10 000 m muži: 1. Václav Balšán (AC Praha) 49:01.0, 2. Jaroslav Štork-Žofka (AFK Přelouč) 
49:46.5, 3. Vratislav Liška (Sparta Praha) 50:15.0, 4. Jaroslav Houška (Zlaté údolí) 50:27.0, 5. 
Karel Fojtík (Národní garda) 51:01.0, 6. Josef Buhl (Osada Maroko) 53:15.0 
5 000 m ženy: 1. Nina Leiningerová (Pedestriáni Vinohrady) 31:33.4, 2. A. Odvárková (Osada 
Zlaté údolí) 31:33.6, 3. Vlasta Doležalová (Libřický osadní klub) 32:14.0, 4. H. Sommerová 
(Osada Zlaté údolí) 33:06.5 

Mistrovství ČSR mužů v přespolním běhu – Olomouc  10. 4. 1932 
(7,4 km): 1. Jozef Koščák (Moravská Slavia Brno) 23:48.5, 2. Václav Drozda (VS Praha) 
23:48.6, 3. Jan Slezáček (SK Židenice) 24:09.7, 4. Rudolf Täubl (Sparta Praha) 24:47.5, 5. 
Oldřich Sojka (SK Plzeň) 25:26.0, 6. Richard Zoufal (Moravská Slavia Brno) 26:01.0 
Družstva: 1. Moravská Slavia Brno (Jozef Koščák, Richard Zoufal, Jurásek) 21, 2. Sparta Praha 
(Rudolf Täubl, Jaroslav Žák, Miroslav Maršálek) 23, 3. VS Praha (Václav Drozda, Kozák, 
Vojtěch Šimek) 33 

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  8. 5. 1932 
1. Jaroslav Štork-Žofka (AFK Přelouč) 34:37.2, 2. Oskar Hekš (ŽSK Hagibor Praha) 34:37.8, 3. 
Oldřich Sojka (SK Plzeň) 34:54.6, 4. Miloslav Luňák (Slavia Praha) 35:00.8, 5. Rudolf Täubl 
(Sparta Praha) 35:13.0, 6. Karel Bloman (Slavia Praha) 35:22.0 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun  24. 7. 1932 
1. Jaroslav Štork-Žofka (AFK Přelouč) 2:14:38, 2. Vratislav Liška (Sparta Praha) 2:15:28, 3. 
Jaroslav Kočí (VS Praha) 2:19:10, 4. Ladislav Osvald (Pedestriáni Vinohrady) 2:21:08, 5. Karel 
Fojtík (Národní garda) 2:21:36, 6. Voslař (Národní garda) 2:24:30 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  7. 8. 1932 
1. Jaroslav Štork-Žofka (AFK Přelouč) 4:49:22.0, 2. Ladislav Osvald (Pedestriáni Vinohrady) 
4:49:40.0, 3. Emanuel Kubát (AC Praha) 4:54:10.0, 4. Miroslav Svoboda (Pedestriáni 
Vinohrady) 5:05:42.5, 5. Ladislav Janoušek (Old Wanderers) 5:06:10.0, 6. Jaroslav Kočí (VS 
Praha) 5:06:48.0 
 
 



80 

Mistrovství ČSR mužů v maratonu – Bratislava  4. 9. 1932 
1. Jaroslav Štork-Žofka (AFK Přelouč) 2:58:03, 2. Josef Šulc (Sparta Praha) 2:59:53, 3. Josef 
Bena (Sparta Praha) 3:01:16, 4. Jan Račák (TK Star Praha), 5. Karol Halla (KAC Košice), 6. 
Václav Černík (Sparta Praha)  

Mistrovství ČSR mužů  a žen v lesním běhu  – Mladá Boleslav  16. 10. 1932 
Muži (4 km): 1. Václav Drozda (VS Praha) 11:57.4, 2. Josef Lédr (AFK Kolín) 12:02.0, 3. Josef 
Paul (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 12:17.5, 4. Miloslav Luňák (Slavia Praha) 12:30.0, 5. 
Vojtěch Šimek (VS Praha), 6. Vilém Kozák (VS Praha)  
Ženy (1 km): 1. Žáková (Mladoboleslavský SK) 3:44.5 

1 9 3 3 

Mistrovství ČSR mužů na dráze – Pardubice  1. – 2. 7. 1933 
100 m: 1. Jaroslav Heyduk (Slavia Praha) 10.8, 2. Karel Kněnický (VS Praha) 11.0, 3. Andrej 
Engel (ŽSK Hagibor Praha) 11.1 
200 m: 1. Jaroslav Heyduk (Slavia Praha) 22.5, 2. Karel Kněnický (VS Praha) 22.8, 3. Andrej 
Engel (ŽSK Hagibor Praha) 23.2 
400 m: 1. Karel Kněnický (VS Praha) 50.2, 2. Ladislav Fišer (VS Praha) 50.9, 3. Jan Novotný 
(Slavia Praha) 51.2 
800 m: 1. Evžen Rošický (Slavia Praha) 1:58.9, 2. Václav Drozda (VS Praha) 1:59.1, 3. Bedřich 
Hošek (Slavia Praha) 2:00.7 
1 500 m: 1. Václav Drozda (VS Praha) 4:03.5, 2. Vladimír Krátký (VS Praha) 4:04.5, 3. Bedřich 
Hošek (Slavia Praha) 
5 000 m: 1. Jozef Koščák (Moravská Slavia Brno) 15:26.5, 2. Jan Slezáček (Moravská Slavia 
Brno) 15:29.8, 3. Josef Hron (VS Praha) 15:31.0 
10 000 m: 1. Jan Slezáček (Moravská Slavia Brno) 32:27.8, 2. Josef Hron (VS Praha) 32:40.2, 3. 
Oldřich Sojka (SK Plzeň) 33:31.2 
110 m překážek: 1. Otakar Jandera (Slavia Praha) 15.9, 2. Ludvík Kománek (Baťa Zlín) 16.1, 3. 
Josef Spurný (Slavia Praha) 16.6 
400 m překážek: 1. Ladislav Dostál (SK Olomouc) 58.2, 2. Vladimír Krátký (VS Praha) 59.8, 3. 
František Blabolil (Slavia Praha) 59.9 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Karel Bergman, Eduard Novotný, Břetislav Krátký, Jaroslav 
Heyduk) 43.7, 2. VS Praha 44.1, 3. Stadion České Budějovice  
4 x 400 m: 1. Slavia Praha (Jan Novotný, Eduard Novotný, Břetislav Krátký, Evžen Rošický) 
3:25.2, 2. VS Praha, 3. Slavia Praha B  
Výška: 1. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 180, 2. Josef Češpiva (VS Praha) 180, 3. Jan 
Kühnmund (Slavia Praha) 175 
Tyč: 1. Jiří Markl (VS Praha) 350, 2. Zdeněk Petříček (Slavia Praha) 340, 3. Vilém Hlavoň (VS 
Brno) 340 
Dálka: 1. Jiří Hoffmann (Sparta Praha) 698, 2. Rudolf Polame (SK Přerov) 690, 3. Pavol 
Plaňovský (VŠ Bratislava) 676 
Trojskok: 1. Jiří Markl (VS Praha) 13.36, 2. Ludvík Kománek (Baťa Zlín) 13.28, 3. Rudolf 
Polame (SK Přerov) 12.82 
Koule: 1. František Douda (Slavia Praha) 15.27, 2. Miroslav Vítek (Moravská Slavia Brno) 
14.24, 3. Július Viktory (VŠ Bratislava) 13.98 
Disk: 1. Miroslav Vítek (Moravská Slavia Brno) 42.62, 2. František Douda (Slavia Praha) 42.08, 
3. Václav Chmelík (Slavia Praha) 40.27 



81 

Kladivo: 1. Josef Průša (Slavia Praha) 43.35, 2. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 43.11, 3. 
Jaroslav Eliáš (Slavia Praha) 40.12 
Oštěp: 1. Pavol Maľa (VŠ Bratislava) 61.27, 2. Lubomír Plischke (VS Praha) 58.99, 3. Arnošt 
Novák (Slavia Praha) 52.74 

Mistrovství ČSR žen na dráze – Praha  1. – 2. 7. 1933 
100 m: 1. Rudolfa Krausová (SK Smíchov) 12.4, 2. Zdeňka Koubková (VS Brno) 12.8, 3. Božena 
Skálová (SK Smíchov) 12.9, 4. Anna Hanzlíková (ŽVS Praha) 13.0 
200 m: 1. Zdeňka Koubková (VS Brno) 26.2, 2. Rudolfa Krausová (SK Smíchov) 27.1, 3. Božena 
Skálová (SK Smíchov) 27.3 
800 m: 1. Zdeňka Koubková (VS Brno) 2:20.4, 2. Lotte Grund (DTV Prag) 2:33.2, 3. Josefa 
Dusilová (SK Smíchov) 2:33.8 
80 m překážek: 1. Marie Wagnerová (SK Smíchov) 15.2, 2. Marie Slowiaková (Slavia Praha) 
15.3, 3. Marcela Doksanská (ŽVS Praha) 15.8 
4 x 100 m: 1. SK Smíchov (Zajíčková, Božena Skálová, Josefa Dusilová, Rudolfa Krausová) 
53.3, 2. Slavia Praha 54.7, 3. ŽVS Praha 56.0 
4 x 200 m: 1. SK Smíchov (Božena Skálová, Hana Ulrichová, Josefa Dusilová, Rudolfa 
Krausová) 1:54.0, 2. Slavia Praha, 3. Slavia Praha B  
Výška: 1. Marie Ulrichová (SK Smíchov) 147, 2. Anna Hanzlíková (ŽVS Praha) 138, 3. Božena 
Filandrová (Slavia Praha) 138, 4. Marie Slowiaková (Slavia Praha) 138 
Dálka: 1. Zdeňka Koubková (VS Brno) 507, 2. Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 485, 3. Anna 
Naňková (Slavia Praha) 450 
Koule: 1. Jiřina Klokočníková (SK Smíchov) 11.03, 2. Božena Filandrová (Slavia Praha) 10.70, 
3. Vanda Vodičková (SK Smíchov) 10.33 
Disk: 1. Vanda Vodičková (SK Smíchov) 32.25, 2. Marie Slowiaková (Slavia Praha) 30.33, 3. 
Božena Filandrová (Slavia Praha) 30.27 
Oštěp: 1. Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 32.61, 2. Anna Holíková (Slavia Praha) 32.02, 3. 
Lotte Grund (DTV Prag) 26.17 

Mistrovství ČSR mužů a žen v chůzi na dráze – Praha  10. 9. 1933 
10 000 m muži: 1. Václav Balšán (Sparta Praha) 47:32.2, 2. Jaroslav Kočí (VS Praha) 48:31.2, 
3. Jaroslav Houška (Zlaté údolí) 51:18.2, 4. Josef Buhl (Libřický osadní klub) 52:21.6, 5. 
Vratislav Liška (Sparta Praha) 52:34.2, 6. František Princ (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 
53:07.8 
5 000 m ženy: 1. Marta Holoubková (Osada Údolí oddechu) 31:46.1, 2. Marie Slavíková 
(Osada Králičího údolí) 32:29.2, 3. Miroslava Teplá (Osada Údolí oddechu) 37:07.8 

Mistrovství ČSR mužů v desetiboji – Plzeň  30. 9. – 1. 10. 1933 
1. Karel Kněnický (VS Praha) 5943.105, 2. Zdeněk Rychlý (Sokol Brno I) 5684.565, 3. Jiří 
Jelínek (Slavia Praha) 5628.460, 4. Antonín Pohořelý (TK Star Praha) 5399.825, 5. Rudolf 
Rajnoch (VS Praha) 5399.085, 6. Julius Hrbek (VS Praha) 5213.725 

Mistrovství ČSR mužů v přespolním běhu – Brno-Husovice  9. 4. 1933 
(7,8 km): 1. Václav Drozda (VS Praha) 24:11.5, 2. Jan Slezáček (Moravská Slavia Brno) 
24:23.8, 3. Oldřich Sojka (SK Plzeň) 24:24.0, 4. Ludvík Bombík (SK Olomouc) 24:56.4, 5. Josef 
Lédr (AFK Kolín) 25:04.8, 6. Karel Bloman (VS Praha) 25:07.0 
Družstva: 1. VS Praha (Václav Drozda, Karel Bloman, Josef Hron) 15, 2. Moravská Slavia Brno 
(Jan Slezáček, Tomáš Šalé, Jaroslav Šťourač) 23, 3. Stadion České Budějovice (Karel Nedobitý, 
??) 47 



82 

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  7. 5. 1933 
1. Otakar Rozvoda (Slavia Praha) 34:04.4, 2. Josef Lédr (AFK Kolín) 34:22.0, 3. Oskar Hekš 
(ŽSK Hagibor Praha) 34:33.0, 4. Oldřich Sojka (SK Plzeň) 34:50.6, 5. Miloslav Luňák (Slavia 
Praha) 34:56.0, 6. Josef Paul (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 35:16.0 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun  25. 6. 1933 
1. Jaroslav Kočí (VS Praha) 2:17:12, 2. Jaroslav Houška (Zlaté údolí) 2:21:18, 3. Václav Balšán 
(Sparta Praha) 2:24:02, 4. Josef Klika (Železničáři Praha) 2:24:45, 5. František Benajtr (AFK 
Stráže bezpečnosti Praha) 2:25:40, 6. Vratislav Liška (Sparta Praha) 2:25:50 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  30. 7. 1933 
1. Josef Šlehofer (AC Praha) 4:54:08.0, 2. Emanuel Kubát (AC Praha) 4:59:43.0, 3. Alois Vyšata 
(SO Královské údolí) 5:02:36.0, 4. Josef Klika (Osada Údolí oddechu) 5:03:04.0, 5. Bohumil 
Buhl (Libřický osadní klub) 5:04:25.0, 6. František Princ (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 
5:04:50.0 

Mistrovství ČSR mužů v maratonu – Bratislava  10. 9. 1933 
1. Josef Bena (Sparta Praha) 2:44:50.0, 2. Josef Šulc (Sparta Praha) 2:50:48.4, 3. Jaroslav 
Štork-Žofka (Sparta Praha) 2:53:15.0, 4. Ján Takáč (Slavia Praha) 2:58:43.0, 5. Antonín Bruner 
(Sparta Praha) 3:05:41.0, 6. Václav Černík (Sparta Praha) 3:06:29.0 

Mistrovství ČSR mužů a žen v lesním běhu  – Mladá Boleslav  22. 10. 1933 
Muži (4 km): 1. Josef Lédr (AFK Kolín) 11:46.5, 2. Vilém Kozák (VS Praha) 11:55.5, 3. Oldřich 
Sojka (SK Plzeň) 11:59.8, 4. Josef Bican (SK Český Brod) 12:03.3, 5. Miroslav Maršálek (Sparta 
Praha) 12:05.6, 6. Josef Paul (AFK Stráže bezpečnosti Praha)  
Ženy (1 km): 1. Zdeňka Koubková (ŽVS Praha) 3:37.2, 2. Marie Riedlová (ŽVS Praha), 3. 
Marcela Doksanská (ŽVS Praha), 4. Fričová (Mladoboleslavský SK)  

1 9 3 4 

Mistrovství ČSR mužů na dráze – Praha  23. – 24. 6. 1934 
100 m: 1. Andrej Engel (ŽSK Hagibor Praha) 10.6, 2. Jaroslav Heyduk (Slavia Praha) 11.1, 3. V.  
Kudernatsch (DEHG Praga) 11.3, 4. Emil Schwär (VS Praha) 11.3, 5. Vladimír Bláha (Stadion 
České Budějovice), František Svatoš (VS Praha) vyloučen 
200 m: 1. Andrej Engel (ŽSK Hagibor Praha) 21.8, 2. Karel Bergman (Baťa Zlín) 22.5, 3. 
Jaroslav Heyduk (Slavia Praha) 22.8, 4. V. Kudernatsch (DEHG Prag) 22.8, 5. Emil Schwär (VS 
Praha), 6. František Svatoš (VS Praha) 
400 m: 1. Ladislav Fišer (VS Praha) 49.4, 2. Karel Kněnický (VS Praha) 49.6, 3. Miroslav Hruška 
(Slavia Praha) 49.8, 4. Jan Novotný (Slavia Praha) 50.8, 5. Břetislav Krátký (Slavia Praha), Jiří 
Šulc (Slavia Praha) nenastoupil 
800 m: 1. Evžen Rošický (Slavia Praha) 2:00.2, 2. Bedřich Hošek (Slavia Praha) 2:00.2, 3. 
Ewald Keim (EV Gablonz) 2:01.6, 4. Miroslav Maršálek (Sparta Praha) 2:02.0, 5. Bohdan 
Heyduk (VS Brno), 6. Vilém Kozák (VS Praha) 
1 500 m: 1. Bedřich Hošek (Slavia Praha) 4:05.8, 2. Ewald Keim (EV Gablonz) 4:06.8, 3. 
Vojtěch Šimek (Sokol Olomouc) 4:08.2, 4. Miroslav Maršálek (Sparta Praha) 4:11.8, 5. Oldřich 
Sojka (SK Plzeň) 4:12.6, 6. Jaroslav Obešlo (VS Praha) 4:13.6 
5 000 m: 1. Jozef Koščák (Slavia Praha) 15:40.5, 2. Josef Hron (VS Praha) 15:44.7, 3. Oldřich 
Sojka (SK Plzeň) 15:56.2, 4. Josef Lédr (Sparta Praha) 16:07.0, 5. Karel Bloman (VS Praha) 
16:42.0 



83 

10 000 m: 1. Jozef Koščák (Slavia Praha) 34:09.1, 2. Josef Hron (VS Praha) 34:16.0, 3. Löffler 
(RSK Reichenbach) 38:10.0   
110 m překážek: 1. Otakar Jandera (Slavia Praha) 15.6, 2. Rudolf Polame (SK Přerov) 16.0, 3. 
Ludvík Kománek (Baťa Zlín) 16.7, 4. Štěpán Hrstka (VS Brno)  
400 m překážek: 1. Eduard Novotný (Slavia Praha) 58.1, 2. Ladislav Dostál (Slavia Praha) 59.9, 
3. František Blabolil (Sokol Praha VII) 1:00.0, 4. Miroslav Zelenka (VS Praha) 1:02.0  
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Eduard Novotný, Břetislav Krátký, Jan Novotný, Jaroslav Heyduk) 
44.3, 2. VS Praha (Emil Schwär, Jan Hanč, Ladislav Fišer, Karel Kněnický) 44.4, 3. DEHG Prag 
44.7, 4. ŽSK Hagibor Praha, 5. Slavia Praha B  
4 x 400 m: 1. Slavia Praha (Eduard Novotný, Jiří Šulc, Jan Novotný, Evžen Rošický) 3:28.2, 2. 
Slavia Praha B (Zahradník, Petr Šimek, Ladislav Dostál, Chlup) 3:39.9 – startovaly jen 2 štafety 
Výška: 1. Jan Zámiš (SK Hradec Králové) 185, 2. Vladimír Galanda (Slavia Praha) 180, 3. 
Břetislav Krátký (Slavia Praha) 180, 4. Jan Kühnmund (Sokol Olomouc) 180, 5. Hans Palischek 
(ASG Brünn) 180, 6. Josef Češpiva (VS Praha) 180 
Tyč: 1. Vladimír Vlačiha (Slavia Praha) 350, 2. Jan Votava (Slavia Praha) 350, 3. Zdeněk 
Petříček (Sokol Smíchov) 340      
Dálka: 1. Jiří Hoffmann (Sparta Praha) 705, 2. Ludvík Kománek (Baťa Zlín) 661, 3. Rudolf 
Polame (SK Přerov) 656, 4. Karel Kněnický (VS Praha) 639, 5. Julius Hrbek (Slavia Praha) 606  
Trojskok: 1. Jiří Markl (VS Praha) 13.69, 2. Jan Zámiš (SK Hradec Králové) 13.30, 3. Ludvík 
Kománek (Baťa Zlín) 13.22, 4. Štěpán Hrstka (VS Brno) 13.02, 5. Rudolf Polame (SK Přerov) 
12.86, 6. Julius Hrbek (Slavia Praha) 12.75 
Koule: 1. František Douda (Slavia Praha) 15.37, 2. Miroslav Vítek (Sokol Znojmo) 14.32, 3. 
Július Viktory (VŠ Bratislava) 14.23, 4. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 13.94, 5. Václav Chmelík 
(Slavia Praha) 13.70, 6. Štěpán Vokoun (Slavia Praha) 13.39 
Disk: 1. František Douda (Slavia Praha) 45.79, 2. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 43.78, 3. 
Miroslav Vítek (Sokol Znojmo) 43.32, 4. Václav Chmelík (Slavia Praha) 42.57, 5. Július Viktory 
(VŠ Bratislava) 41.56, 6. Josef Chmelík (Slavia Praha) 40.17 
Kladivo: 1. Josef Průša (Slavia Praha) 42.25, 2. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 42.24, 3. 
Jaroslav Eliáš (Slavia Praha) 41.87, 4. Josef Chmelík (Slavia Praha) 39.00, 5. Václav Müller (VS 
Praha) 36.41, 6. Rudolf Jaroš (Slavia Praha) 35.01 
Oštěp: 1. Pavol Maľa (VŠ Bratislava) 58.77, 2. Arnošt Novák (Slavia Praha) 57.45, 3. Eduard 
Rozbořil (SK Prostějov) 54.00, 4. Karel Hausner (Stadion České Budějovice) 53.60  
 

Mistrovství ČSR žen na dráze – Praha  30. 6. – 1. 7. 1934 
100 m: 1. Zdeňka Koubková (ŽVS Praha) 12.4, 2. Rudolfa Krausová (SK Smíchov) 12.6, 3. 
Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 13.0, 4. Olga Neuser (DSV Witkowitz) 13.4 
200 m: 1. Zdeňka Koubková (ŽVS Praha) 25.8, 2. Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 26.7, 3. 
Božena Skálová (SK Smíchov) 27.3, 4. Helly Heligar (Reichenberger SK) 28.4 
800 m: 1. Zdeňka Koubková (ŽVS Praha) 2:33.6, 2. Lotte Grund (DTV Prag) 2:34.0 
80 m překážek: 1. Marie Slowiaková (ŽVS Praha) 13.8, 2. Zdeňka Koubková (ŽVS Praha) 13.8, 
3. Adelheid Turnwald (Reichenberger SK) 14.8 
4 x 100 m: 1. Reichenberger SK (Adelheid Turnwald, Helly Heligar, Klotilde Turnwald, 
Dreithaler) 54.2, 2. ŽVS Praha 54.4, 3. Slavia Praha 55.2 
4 x 200 m: 1. SK České Budějovice (Pavlíčková, Mikešová, Kovářová, L. Hilbertová) 2:04.8 – 
k opakovanému závodu nastoupila jen jedna štafeta 
Výška: 1. Zdeňka Koubková (ŽVS Praha) 145, 2. Božena Filandrová (Slavia Praha) 145, 3. 
Marie Ulrichová (SK Smíchov) 140 



84 

Dálka: 1. Zdeňka Koubková (ŽVS Praha) 559, 2. Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 492, 3. Olga 
Neuser (DSV Witkowitz) 475 
Koule: 1. Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 11.21, 2. Koblischek (DTV Prag) 9.99, 3. Božena 
Filandrová (Slavia Praha) 9.98 
Disk: 1. Libuše Dudová (Slavia Praha) 35.24, 2. Drahomíra Hlaváčová (Sokol Zlín) 32.48, 3. 
Helly Heligar (Reichenberger SK) 30.12 
Oštěp: 1. Anna Holíková (Slavia Praha) 32.51, 2. Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 32.38, 3.  
Töpfer (DEHG Prag) 25.31 

Mistrovství ČSR mužů a žen v chůzi na dráze – Praha  21. 7. 1934 
10 000 m muži: 1. Vratislav Liška (Sparta Praha) 48:30.8, 2. Jaroslav Houška (Sparta Praha) 
48:35.0, 3. Otto Bloch (Údolí oddechu) 51:56.0, 4. Václav Růžička (Sparta Praha) 52:32.0, 5. 
František Princ (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 53:21.0, 6. Josef Klika (Údolí oddechu) 53:33.0 
5 000 m ženy: 1. Blanka Šímová (Údolí oddechu) 30:00.8, 2. Marie Slavíková (TK Star Praha) 
30:33.3, 3. Marta Holoubková (Údolí oddechu) 31:01.0, 4. Marie Erbenová (Zlaté údolí) 
33:31.0, 5. Julie Fraňková (Zlaté údolí) 33:32.0 

Mistrovství ČSR mužů v pětiboji – Praha  29. 7. 1934 
1. Karel Kněnický (VS Praha) 3685.825, 2. Richard Plch (Moravská Slavia Brno) 3361.510, 3.  
Frk (SK Plzeň) 3217.190, 4. Miroslav Zikmund (SK Prostějov) 3203.965, 5. Julius Hrbek (Slavia 
Praha) 3200.165, 6. Štěpán Hrstka (VS Brno) 3157.965 

Mistrovství ČSR mužů v desetiboji – Přerov  11. – 12. 8. 1934 
1. Miroslav Klásek (Sokol Olomouc) 6663.915, 2. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 6509.925, 3. 
Rudolf Polame (SK Přerov) 6408.995, 4. Štěpán Hrstka (VS Brno) 6318.285, 5. Miroslav 
Zikmund (SK Prostějov) 6108.985, 6. František Hasoň (Sokol Moravská Ostrava) 6074.460 

Mistrovství ČSR žen v trojboji – České Budějovice  9. 9. 1934 
1. Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 233.5, 2. Zdeňka Koubková (ŽVS Praha) 207, 3. Freitová 
(SK Plzeň) 113, 4. Miroslava Mikešová (SK České Budějovice) 80, 5. Karla Kovářová (SK České 
Budějovice) 75, 6. Milada Dvořáková (SK České Budějovice) 43 

Mistrovství ČSR mužů a žen v přespolním běhu  – České Budějovice  15. 4. 1934 
Muži (7,8 km): 1. Jozef Koščák (Slavia Praha) 32:08.8, 2. Ludvík Bombík (Sokol Olomouc) 
32:11.8, 3. Otakar Rozvoda (Slavia Praha) 32:55.1, 4. Karel Nedobitý (SK České Budějovice) 
33:10.2, 5. Oldřich Sojka (SK Plzeň) 33:20.0, 6. Josef Hron (VS Praha) 33:23.3 
Družstva: 1. Slavia Praha (Jozef Koščák, Otakar Rozvoda, Miloslav Luňák) 14, 2. AFK Stráže 
bezpečnosti Praha (Paul, Hošek, Jelínek) 30, 3. Sparta Praha (Josef Lédr, Rudolf Täubel, 
Miroslav Maršálek) 37 
Ženy (2,2 km): 1. Zdeňka Koubková (ŽVS Praha) 7:11.4, 2. Marie Kaboňová (SK Plzeň) 7:53.0, 
3. Karla Klímová (SK České Budějovice) 8:04.0 

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu  – Běchovice – Praha  6. 5. 1934 
1. Jozef Koščák (Slavia Praha) 33:03.4, 2. Josef Šulc (Sparta Praha) 33:42.6, 3. Karel Nedobitý 
(SK České Budějovice) 34:20.0, 4. Oldřich Sojka (SK Plzeň) 34:42.0, 5. Otakar Rozvoda (Slavia 
Praha) 34:49.4, 6. Ludvík Bombík (Lokomotiva Olomouc) 35:07.0 
Družstva: 1. Slavia Praha (Jozef Koščák, Otakar Rozvoda, Miloslav Luňák) 15, 2. Sparta Praha 
(Josef Šulc, Rudolf Täubel, Josef Bena) 24, 3. AFK Stráže bezpečnosti Praha (Hošek, Jelínek, 
Paul) 36 
 



85 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun  1. 7. 1934 
1. Jaroslav Štork-Žofka (KČT Dobruška) 2:14:05, 2. Jaroslav Kočí (VS Praha) 2:18:59, 3. 
Bohumil Buhl (Osada Rowers) 2:22:38, 4. Josef Klika (Údolí oddechu) 2:23:29, 5. Jaroslav 
Hruška (Sparta Praha) 2:25:38, 6. Jaroslav Peška (Údolí oddechu) 2:26:14 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  29. 7. 1934 
1. Jaroslav Štork-Žofka (KČT Dobruška) 4:47:38, 2. Jaroslav Kočí (VS Praha) 4:55:36, 3. 
Bohumil Buhl (Osada Rowers) 5:01:45, 4. František Mikeš (Pedestriánský klub Praha) 5:06:01, 
5. Josef Klika (Údolí oddechu) 5:07:00, 6. Antonín Gabriel (Pedestriánský klub Praha) 5:09:16 

Mistrovství ČSR mužů v maratonu – Bratislava  23. 9. 1934 
1. Josef Šulc (Sparta Praha) 2:50:21.6, 2. Oskar Hekš (ŽSK Hagibor Praha) 2:50:46.0, 3. Václav 
Štěpánek (Slavia Praha) 2:56:36.4, 4. Václav Černík (Sparta Praha) 2:59:19.0, 5. Josef Bena 
(Sparta Praha) 3:01:14.0, 6. Miloslav Luňák (Slavia Praha) 3:02:25.0 
Družstva: 1. Sparta Praha (Josef Šulc, Václav Černík, Josef Bena) 10, 2. Slavia Praha (Václav 
Štěpánek, Miloslav Luňák, Ján Takáč) 16, 3. Baťa Zlín (František Doležal, Josef Hroch, Holínek) 
38 

Mistrovství ČSR mužů a žen v lesním běhu  – Písek  21. 10. 1934 
Muži (5,1 km): 1. Jozef Koščák (Slavia Praha) 16:59.8, 2. Bedřich Hošek (Slavia Praha) 
17:00.2, 3. Otakar Rozvoda (Slavia Praha) 17:04.8, 4. Josef Hron (VS Praha), 5. Oldřich Sojka 
(Slavia Praha), 6. Josef Lédr (Sparta Praha)  
Družstva: 1. Slavia Praha (Jozef Koščák, Bedřich Hošek, Otakar Rozvoda) 6, 2. Union Písek 
(Pulec, Mareš, Cíza) 51, 3. SK Březnice (Horáček, Štrejn, Kaiser) 55 
Ženy (1,75 km): 1. Zdeňka Koubková (ŽVS Praha) 6:33.0, 2. Marie Kaboňová (SK Plzeň) 
7:23.0, 3. Karla Klímová (SK České Budějovice) 7:23.5, 4. Květoslava Lelková (Slavia Praha)  

1 9 3 5 

Mistrovství ČSR mužů na dráze – Praha  29. – 30. 6. 1935 
100 m: 1. Karel Kněnický (VS Praha) 10.8, 2. Jan Mečíř (VS Brno) 10.8, 3. Andrej Engel (ŽSK 
Hagibor Praha) 11.0    
200 m: 1. Karel Kněnický (VS Praha) 22.6, 2. Jan Mečíř (VS Brno) 22.8, 3. Karel Bergman (Baťa 
Zlín) 23.3, 4. Heinz Lorenz (VSK Lobositz), Jan Hanč (VS Praha) nedokončil  
400 m: 1. Ladislav Fišer (VS Praha) 50.6, 2. Jiří Šulc (Slavia Praha) 51.8, 3. Schneider (VSK 
Lobositz) 52.1 – startovali 3 závodníci 
800 m: 1. Evžen Rošický (Slavia Praha) 2:00.8, 2. Ewald Keim (VSK Lobositz) 2:01.4, 3. 
Stanislav Otáhal (VS Praha) 2:02.4, 4. Bedřich Hošek (Slavia Praha) 2:06.6     
1 500 m: 1. Jaroslav Obešlo (VS Praha) 4:04.6, 2. Bedřich Hošek (Slavia Praha) 4:05.0, 3. Jan 
Kuchta (Sparta Praha) 4:07.5, 4. Ewald Keim (VSK Lobositz)  
5 000 m: 1. Josef Hron (VS Praha) 15:53.0, 2. Václav Hošek (SK Kladno) 15:54.0, 3. Franz 
Bürger (RSK Reichenbach) 15:54.2, 4. Jozef Koščák (Slavia Praha) 16:09.7    
10 000 m: 1. Josef Hron (VS Praha) 35:14.6, 2. Václav Hošek (SK Kladno) 35:17.2, 3. Čestmír 
Gütter (Slavia Praha) 36:16.9, Jozef Koščák (Slavia Praha) nedokončil 
Běželo se o kolo víc. 
110 m překážek: 1. Ludvík Kománek (Baťa Zlín) 16.1, 2. Otto Hille (BTV Brünn), 3. Štěpán 
Hrstka (VS Brno), Otakar Jandera (Slavia Praha) nedokončil 
400 m překážek: 1. Ernst Berndt (RSK Reichenbach) 1:00.8, 2. Josef Riedl (SK Přerov) 1:01.4, 
3. Eduard Novotný (Slavia Praha) 1:02.1  



86 

4 x 100 m: 1. VS Praha (Černý, Ladislav Fišer, Jan Hanč, Karel Kněnický) 44.4, 2. Sparta Praha 
(Hally, Brož, Jiří Hoffmann, Huml) 45.6, 3. Slavia Praha 45.8, 4. ŽSK Hagibor Praha 
4 x 400 m: 1. Slavia Praha (Jiří Šulc, Zahradník, Eduard Novotný, Břetislav Krátký) 3:31.1, 2. 
VS Praha (Stanislav Otáhal, Klenka, Ladislav Fišer, Huml) 3:50.4 – startovaly jen 2 štafety 
Výška: 1. Vladimír Galanda (Slavia Praha) 180, 2. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 180, 3. Karel 
Drbohlav (Sokol Turnov) 160 – startovali 3 závodníci 
Tyč: 1. Zdeněk Petříček (Slavia Praha) 320 – startovali jen 2 závodníci, jeden neskočil základ 
Dálka: 1. Jiří Hoffmann (Sparta Praha) 698, 2. Rudolf Polame (SK Přerov) 687, 3. Eduard 
Renner (VSK Lobositz) 677, 4. Ludvík Kománek (Baťa Zlín) 665    
Trojskok: 1. Oldřich Král (VS Brno) 13.02, 2. V. Kudernatsch (DEHG Prag) 12.89, 3. Vladimír 
Galanda (Slavia Praha) 12.81     
Koule: 1. František Douda (Slavia Praha) 14.51, 2. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 13.69, 3. 
Július Viktory (VŠ Bratislava) 13.57, 4. Heinz Böhm (BTV Brünn) 13.49  
Disk: 1. Miroslav Vítek (Sokol Znojmo) 44.21, 2. Otakar Vaňouček (VS Praha) 42.43, 3. 
Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 42.23, 4. Pavel Freund (ŽSK Hagibor Praha) 41.11 
Kladivo: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 48.97, 2. Jaroslav Eliáš (Slavia Praha) 46.77, 3. Josef 
Průša (Slavia Praha) 42.00, 4. Antonín Kučera (VS Brno) 36.71   
Oštěp: 1. Robert Ries (Sokol Moravská Ostrava) 62.71, 2. Arnošt Novák (Slavia Praha) 55.94, 
3. Pavol Maľa (VŠ Bratislava) 55.89, 4. Wolf (RSK Reichenbach) 52.21    

Mistrovství ČSR žen na dráze – Praha  22. – 23. 6. 1935 
100 m: 1. Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 12.8, 2. Helly Heligar (Reichenberger SK) 13.2, 3. 
Helena Siegertová (SK Plzeň) 13.9 
200 m: 1. Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 26.9, 2. Helly Heligar (Reichenberger SK) 28.0, 3. 
Anna Kubrová (ŽVS Praha) 29.8 
800 m: 1. Johana Houštecká (ŽVS Praha) 2:51.6  
80 m překážek: 1. Františka Kučerová (ŽVS Praha) 16.3, 2. Johana Houštecká (ŽVS Praha) 
16.7 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Bradová, Stuchlíková, Libuše Dudová, Štefánia Pekarová) 55.7, 2. 
Reichenberger SK 55.7, 3. ŽVS Praha 55.9 
4 x 200 m: 1. Slavia Praha (Bradová, Libuše Dudová, Stuchlíková, Štefánia Pekarová) 2:00.0, 
2. VS Praha (Františka Kučerová, Anna Kubrová, Jana Houštecká, Kantůrková) 2:01.0 
Výška: 1. Božena Filandrová (Slavia Praha) 140, 2. Klepetářová (DEHG Prag) 135, 3. Karla 
Rochová (ŽVS Praha) 130 
Dálka: 1. Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 512, 2. Helena Siegertová (SK Plzeň) 454, 3. 
Františka Kučerová (ŽVS Praha) 442 
Koule: 1. Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 12.52, 2. Františka Kučerová (ŽVS Praha) 10.25, 3. 
Božena Filandrová (Slavia Praha) 10.00 
Disk: 1. Libuše Dudová (Slavia Praha) 35.23, 2. Helly Heligar (Reichenberger SK) 33.97, 3. 
Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 33.57 
Oštěp: 1. Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 38.70, 2. Františka Kučerová (ŽVS Praha) 27.58, 3. 
Töpfer (DEHG Prag) 27.41 

Mistrovství ČSR mužů v pětiboji – Přerov  28. 7. 1935 
1. František Frk (SK Plzeň) 2965, 2. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 2929, 3. Štěpán Hrstka (VS 
Brno) 2892, 4. Hille (BTV Brünn) 2680, 5. Rudolf Polame (SK Přerov) 2648, 6. Josef Saulich (SK 
Prostějov) 2623 
 



87 

Mistrovství ČSR mužů v desetiboji – České Budějovice  31. 8. – 1. 9. 1935 
1. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 6292, 2. Rudolf Frk (SK Plzeň) 5690, 3. Zdeněk Rychlý (Sokol 
Brno I) 5505, 4. Arnold (VSK Lobositz) 5443, 5. Julius Hrbek (Slavia Praha) 5409, 6. Karel 
Svoboda (VS Praha) 4817 

Mistrovství ČSR mužů na 3 000 m překážek – Praha  8. 9. 1935 
1. Miroslav Zelenka (Slavia Praha) 10:06.2, 2. Václav Hošek (SK Kladno) 10:09.4, 3. Miloslav 
Luňák (Slavia Praha) 10:25.6, 4. Josef Fiala (Slavia Praha), 5. Oldřich Sojka (Slavia Praha), 6. 
Josef Hušek (Sparta Praha)  - měřeni jen první tři 

Mistrovství ČSR žen v pětiboji – České Budějovice  29. 9. 1935 
1. Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 371, 2. Anna Chalupová (Sokol Husovice) 226, 3. Františka 
Kučerová (ŽVS Praha) 171, 4. Miroslava Mikešová (SK České Budějovice) 118 – startovaly 4 
závodnice 

Mistrovství ČSR mužů a žen v chůzi na dráze – Praha  6. 10. 1935 
10 000 m muži: 1. Václav Balšán (AC Praha) 47:43.6, 2. Jaroslav Kočí (VS Praha) 47:57.1, 3. 
Jaroslav Houška (Sparta Praha) 48:43.0, 4. František Princ (AFK Stráže bezpečnosti Praha), 5. 
Josef Šlehofer (AFK Stráže bezpečnosti Praha), 6. František Mikeš (Strong boys)  
5 000 m ženy: 1. Miroslava Vrtišková (Údolí oddechu) 30:13.0, 2. Marta Holoubková (Sparta 
Praha) 30:49.0, 3. Marie Michálková (Údolí oddechu) 32:52.0 

Mistrovství ČSR mužů v lesním běhu – Brno  14. 4. 1935 
(5,6 km): 1. Otakar Rozvoda (Slavia Praha) 18:03.4, 2. Jozef Koščák (Slavia Praha) 18:26.2, 3. 
Josef Hron (VS Praha) 18:27.4, 4. Jan Slezáček (Moravská Slavia Brno) 18:32.6, 5. Josef Hroch 
(Baťa Zlín) 18:33.0, 6. Karel Fojtík (VS Praha) 18:48.0 
Družstva: 1. Slavia Praha (Otakar Rozvoda, Jozef Koščák, Oldřich Sojka) 11, 2. VS Praha (Josef 
Hron, Karel Fojtík, Bloman) 21, 3. Baťa Zlín (Josef Hroch, F. Mazáč, František Doležal) 22 

Mistrovství ČSR žen v lesním běhu – České Budějovice  21. 4. 1935 
(2,2 km): 1. Müllerová (Respo Kutná Hora) 10:51.3, 2. Karla Klímová (SK České Budějovice) 
11:26.0, 3. Jeřábková (Respo Kutná Hora) 11:59.0, 4. Irena Fenclová (SK České Budějovice) 
12:28.0, 5. Karla Kovářová (SK České Budějovice) 12:30.0, 6. Miroslava Mikešová (SK České 
Budějovice) 13:26.0 

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu  – Běchovice – Praha  5. 5. 1935 
1. Josef Hron (VS Praha) 32:32.8, 2. Jozef Koščák (Slavia Praha) 32:57.8, 3. Otakar Rozvoda 
(Slavia Praha) 33:13.4, 4. Miloslav Luňák (Slavia Praha) 33:31.2, 5. Oldřich Sojka (Slavia 
Praha) 33:40.0, 6. Josef Šulc (Sparta Praha) 33:52.0 
Družstva: 1. Slavia Praha (Jozef Koščák, Otakar Rozvoda, Miloslav Luňák) 9, 2. Sparta Praha 
(Josef Šulc, F. Štrupp, Josef Bena) 30, 3. Baťa Zlín (Josef Hroch, F. Mazáč, František Doležal) 
44 

Mistrovství ČSR mužů a žen v chůzi na 25 km – Praha – Beroun  14. 7. 1935 
Muži: 1. Václav Balšán (AC Praha) 2:16:10, 2. František Mikeš (Strong boys) 2:23:06, 3. 
Vratislav Liška (Sparta Praha) 2:26:02, 4. Miroslav Svoboda (Pedestriánský klub Praha) 
2:28:41, 5. Jaroslav Houška (Sparta Praha) 2:28:55, 6. Jan Kühle (Údolí oddechu) 3:32:28 
Ženy: 1. Miroslava Vrtišková (Údolí oddechu) 2:59:05.0 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  28. 7. 1935 
1. František Princ (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 5:03:35, 2. Josef Šlehofer (AFK Stráže 
bezpečnosti Praha) 5:05:23, 3. Jaroslav Kočí (VS Praha) 5:06:46, 4. František Mikeš (Strong 



88 

boys) 5:09:46, 5. Antonín Gabriel (Pedestriánský klun Praha) 5:10:31, 6. Alois Vyšata 
(Spojené osady Králíčího údolí) 5:14:09 
Mistrovství ČSR mužů v maratonu – Bratislava  29. 9. 1935 
1. Josef Bena (Sparta Praha) 2:51:53.0, 2. Josef Šulc (Sparta Praha) 2:52:37.0, 3. Ján Takáč 
(Slavia Praha) 2:57:05.0, 4. Václav Černík (bez klubové příslušnosti) 2:59:23.0, 5. Jaroslav Kočí 
(VS Praha) 3:10:28.0, 6. František Doležal (Baťa Zlín) 3:13:48.0 

Mistrovství ČSR mužů v přespolním běhu – Pardubice  20. 10. 1935 
(9,5 km): 1. Václav Hošek (SK Kladno) 32:49.2, 2. Oldřich Sojka (Slavia Praha) 33:05.0, 3. 
Miloslav Luňák (Slavia Praha) 33:08.0, 4. Čestmír Gütter (Slavia Praha) 34:01.0, 5. Karel 
Třetina (Respo Kutná Hora), 6. Josef Šulc (Sparta Praha)  
Družstva: 1. Slavia Praha (Oldřich Sojka, Miloslav Luňák, Čestmír Gütter) 9 – jediné kompletní 
družstvo 

Mistrovství ČSR žen v přespolním běhu – Praha  20. 10. 1935 
(1,8 km): 1. Lotte Grund (DTV Prag) 6:58.0, 2. Nina Leiningerová (VS Praha) 7:04.5, 3. 
Müllerová (Respo Kutná Hora) 7:14.8, 4. Jeřábková (Respo Kutná Hora), 5. Fidrová (Respo 
Kutná Hora), 6. Mikolaschek (DTV Prag) 

1 9 3 6 

Mistrovství ČSR mužů a žen na dráze – Praha  5. – 6. 7. 1936 
Muži 
100 m: 1. Jiří Juranka (Slavia Praha) 11.0, 2. Richard Voigt (ASG Brünn) 11.0, 3. Jan Hanč (VS 
Praha) 11.2, 4. Vilém Choc (SK České Budějovice) 11.3, 5. Jiří Hoffmann (Sparta Praha) 11.4, 
6. Günther Honolka (VSK Lobositz) 
200 m: 1. Karel Kněnický (VS Praha) 22.4, 2. Jiří Juranka (Slavia Praha) 22.5, 3. Jan Hanč (VS 
Praha) 22.8, 4. Karel Hrozek (VS Brno) 23.0, 5. Vilém Choc (SK České Budějovice), 6. Bedřich 
David (Sokol Olomouc)  
400 m: 1. Karel Kněnický (VS Praha) 49.2, 2. Heinz Lorenz (VSK Lobositz) 49.9, 3. Ladislav 
Fišer (VS Praha) 51.2, 4. Eduard Novotný (Slavia Praha) 52.0, 5. František Sebera (Slavia 
Praha) 52.2, 6. Prokopec (VS Praha) 
800 m: 1. Evžen Rošický (Slavia Praha) 1:58.0, 2. Stanislav Otáhal (VS Praha) 1:58.3, 3. Tomáš 
Šalé (Moravská Slavia Brno) 1:59.0, 4. Václav Spilka (Sparta Praha) 2:00.5, 5. Robert 
Goldschmidt (ŽSK Hagibor Praha) 2:01.0, 6. Bedřich Hošek (Slavia Praha) 2:01.0 
1 500 m: 1. Bedřich Hošek (Slavia Praha) 4:03.8, 2. Vilém Liepold (SK Židenice) 4:11.7, 3. 
Adolf Schwarz (Sparta Praha) 4:13.2, 4. Josef Fiala (Slavia Praha) 4:16.0, 5. Novák (Respo 
Kutná Hora) 4:19.2, 6. Miroslav Maršálek (Sparta Praha)  
5 000 m: 1. Ludvík Bombík (Sokol Olomouc) 15:36.8, 2. Václav Hošek (SK Kladno) 15:52.4, 3. 
Antonín Vaněk (VS Brno) 16:07.4, 4. Miroslav Zelenka (Baťa Zlín) 16:11.0, 5. Čestmír Gütter 
(Slavia Praha) 16:14.0, 6. Josef Hroch (Baťa Zlín) 16:17.0 
10 000 m: 1. Ludvík Bombík (Sokol Olomouc) 32:31.4, 2. Václav Hošek (SK Kladno) 33:09.9, 3. 
Jan Slezáček (SK Židenice) 33:31.7, 4. Josef Hron (VS Praha) 33:33.0, 5. Miloslav Luňák (Slavia 
Praha) 33:41.0, 6. Josef Hroch (Baťa Zlín) 34:04.0 
110 m překážek: 1. Jiří Juranka (Slavia Praha) 15.5, 2. Štěpán Hrstka (VS Brno) 15.6, 3. Ludvík 
Kománek (Baťa Zlín) 15.7, 4. Otto Hille (VS Brno) 15.9, 5. Ernst Berndt (RSK Reichenberg) 
16.1, 6. František Hasoň (Sokol Moravská Ostrava) 16.3 



89 

400 m překážek: 1. Ernst Berndt (RSK Reichenberg) 56.5, 2. Julius Kavan (Slavia Praha) 59.8, 
3. Antonín Pohořelý (TK Star Praha) 1:02.1, 4. Miroslav Zelenka (VS Praha) 1:04.1 – startovali 
4 závodníci 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Jan Novotný, Eduard Novotný, Evžen Rošický, Jiří Juranka) 44.0, 2. 
VS Praha (Freund, František Svatoš, Jan Hanč, Karel Kněnický) 44.1, 3. VSK Lobositz 44.4, 4. 
ŽSK Haribor Praha 46.0, 5. Slavia Praha B, 6. Slavia Praha C  
4 x 400 m: 1. VS Praha (Ladislav Fišer, Jan Hanč, Stanislav Otáhal, Karel Kněnický) 3:23.4, 2. 
Slavia Praha (Jan Novotný, Eduard Novotný, Břetislav Krátký, Evžen Rošický) 3:24.2, 3. Slavia 
Praha B 3:37.0, 4. VS Praha B 3:46.3 
Výška: 1. Zdeněk Sobotka (Sokol Mladá Boleslav) 190, 2. Vladimír Galanda (Slavia Praha) 185, 
3. Hans Palischek (ASG Brünn) 185, 4. František Fiedler (SK Hradec Králové) 185, 5. Břetislav 
Krátký (Slavia Praha) 185, 6. Vladimír Horák (Sokol Královo Pole) 180 
 Tyč: 1. Vilém Hlavoň (Sokol Brno I) 373, 2. František Svoboda (Sparta Praha) 360, 3. Miroslav 
Jindřich (SK Kladno) 350, 4. Jindřich Patočka (VS Praha) 350, 5. Petr Michenka (VS Brno) 340 – 
startovalo 5 závodníků 
Dálka: 1. Jiří Hoffmann (Sparta Praha) 716, 2. Josef Vosolsobě (Slavia Praha) 708, 3. Jan 
Novotný (Slavia Praha) 677, 4. Rudolf Polame (SK Přerov) 673, 5. Eduard Renner (VSK 
Lobositz) 662, 6. František Balák (Sparta Praha) 661 
Trojskok: 1. Ludvík Kománek (Baťa Zlín) 14.15, 2. Rudolf Polame (SK Přerov) 13.47, 3. Oldřich 
Král (VS Brno) 13.15, 4. Wolfgang Oppenheimer (ASG Brünn) 12.99, 5. František Fiedler (SK 
Hradec Králové) 12.95, 6. Julius Hrbek (Slavia Praha) 12.86 
Koule: 1. František Douda (Slavia Praha) 15.22, 2. Karel Hoplíček (Moravská Slavia Brno) 
14.52, 3. Miroslav Vítek (Sokol Znojmo) 14.28, 4. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 14.15, 5. 
Július Viktory (VŠ Bratislava) 13.50, 6. Václav Boček (VS Praha) 13.41 
Disk: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 45.23, 2. Miroslav Vítek (Sokol Znojmo) 42.56, 3. Pavel 
Freund (ŽSK Hagibor Praha) 42.39, 4. Valér Barač (VŠ Bratislava) 42.16, 5. Karel Hoplíček 
(Moravská Slavia Brno) 38.90, 6. Mojmír Valenta (VŠ Bratislava) 38.79 
Kladivo: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 50.67, 2. Jaroslav Eliáš (Slavia Praha) 47.02, 3. Josef 
Průša (Slavia Praha) 41.44, 4. Bedřich Novák (Slavia Praha) 38.06, 5. Vilém Bříza (Slavia 
Praha) 33.94 
Oštěp: 1. Oskar Czap (ASG Brünn) 58.16, 2. Pavol Maľa (VŠ Bratislava) 56.54, 3. Teodor 
Ševoček (VŠ Bratislava) 55.47, 4. Arnošt Novák (Slavia Praha) 52.82, 5. Miroslav Jindřich (SK 
Kladno) 52.31, 6. Václav Chmelík (Slavia Praha) 49.99 
Ženy 
100 m: 1. Rudolfa Krausová (Sokol Vinohrady) 13.4, 2. Olga Neuser (DSV Witkowitz) 13.4, 3. 
Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 13.5, 4. Františka Kučerová (ŽVS Praha)  
200 m: 1. Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 26.6, 2. Olga Neuser (DSV Witkowitz) 27.1, 3. 
Františka Kučerová (ŽVS Praha) 28.7, 4. Lotte Grund (DTV Prag) 28.8, 5. Miroslava Mikešová 
(SK České Budějovice) 29.3 
800 m: 1. Lotte Grund (DTV Prag) 2:28.8, 2. Irmenbach (ŽVS Praha) 2:36.6, 3. Nina 
Leiningerová (ŽVS Praha) 2:46.0  
80 m překážek: 1. Helena Lacková (Sokol Jihlava) 13.9, 2. Milada Hrabalová (Sokol Olomouc) 
13.9, 3. Františka Kučerová (ŽVS Praha) 14.0, 4. Miroslava Mikešová (SK České Budějovice), 5. 
Adelheid Turnwald (Reichenberger SK)  
4 x 100 m: 1. Reichenberger SK (Adelheid Turnwald, Rössler, Klotilde Turnwald, Dreithaler) 
54.6, 2. Slavia Praha (Božena Filandrová, Anna Holíková, Libuše Dudová, Štefánia Pekarová) 
55.0, 3. ŽVS Praha (Irmenbach, Anna Kubrová, Karla Rochová, Františka Kučerová) 56.1   



90 

4 x 200 m: 1. ŽVS Praha (Vobližová, Irmenbach, Anna Kubrová, Hajerová) 2:01.4 
Výška: 1. Helena Lacková (Sokol Jihlava) 145, 2. Františka Kučerová (VS Praha) 142, 3. Božena 
Filandrová (Slavia Praha) 140, 4. Božena Kintzlová (Sokol Nusle) 135, 5. Klepetářová (DEHG 
Prag) 135, 6. Zdeňka Čížková (Sokol Hradec Králové) 135 
Dálka: 1. Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 522, 2. Markéta Schieferová (VŠ Bratislava) 499, 3. 
Olga Neuser (DSV Witkowitz) 482 
Koule: 1. Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 12.74, 2. Markéta Schieferová (VŠ Bratislava) 
10.89, 3. Františka Kučerová (VS Praha) 10.00    
Disk: 1. Markéta Schieferová (VŠ Bratislava) 36.59, 2. Libuše Dudová (Slavia Praha) 34.99, 3. 
Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 32.86, 4. Bartoschek (DSV Witkowitz) 32.42, 5. Rössler 
(Reichenberger SK) 31.79, 6. Božena Filandrová (Slavia Praha) 29.77 
Podle Stanislava Hrnčíře bylo po závodě zjištěno, že se házelo diskem o 40 g lehčím, takže byl 
závod anulován a opakován 6. 7. 1936 s výsledkem: 1. Markéta Schieferová (VŠ Bratislava) 
35.68, 2. Libuše Dudová (Slavia Praha) 34.06, 3. Božena Filandrová (Slavia Praha) 32.12 
Oštěp:1. Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 39.94, 2. Anna Holíková (Slavia Praha) 35.70, 3. 
Drahomíra Hlaváčová (Sokol Zlín) 34.57   

Mistrovství ČSR žen v trojboji – Plzeň  31. 5. 1936 
1. Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 148, 2. Olga Neuser (DSV Witkowitz) 98, 3. Františka 
Kučerová (ŽVS Praha) 95, 4. Anna Holíková (Slavia Praha) 78, 5. Anna Kubrová (ŽVS Praha) 68, 
6. Freitová (SK Plzeň) 64 

Mistrovství ČSR mužů v desetiboji – Brno  29. – 30. 8. 1936 
1. Štěpán Hrstka (VS Brno) 6315, 2. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 6134, 3. František Fiedler 
(Sokol Mladá Boleslav) 5468, 4. Bohumil Karabec (Sokol Zlín) 5026, 5. Vladimír Bárta (Sokol 
Lomnička) 4822, 6. Antonín Kučera (VS Brno) 4750 

Mistrovství ČSR mužů a žen v pětiboji – České Budějovice  4. 10. 1936 
Muži: 1. Julius Hrbek (Slavia Praha) 2530, 2. Němec (Sokol České Budějovice) 2100, 3. 
Jindřich Springer (SK České Budějovice) 1839 – startovali 3 závodníci 
Ženy: 1. Františka Kučerová (ŽVS Praha) 166, 2. Miroslava Mikešová (SK České Budějovice) 
143, 3. Božena Schneiderová (Sokol Suché Vrbno) 135  - startovaly 3 závodnice 

Mistrovství ČSR mužů v běhu na 3 000 m překážek – Praha  11. 10. 1936 
1. Bedřich Hošek (Slavia Praha) 9:40.6, 2. Josef Hušek (Sokol Smíchov) 10:07.5, 3. Václav 
Hošek (SK Kladno) 10:18.8, 4. Oldřich Sojka (Slavia Praha) 10:32.0, 5. Josef Fiala (Slavia Praha) 
10:35.9, 6. Adolf Schwarz (Sparta Praha) čas neudán 
Družstva: 1. Slavia Praha (Bedřich Hošek, Oldřich Sojka, Josef Fiala) 10 – jediné kompletní 
družstvo 

Mistrovství ČSR mužů a žen v chůzi na dráze – Praha  8. 11. 1936 
10 000 m muži: 1. Bohumil Buhl (Údolí děsu) 48:15.0, 2. Jaroslav Kočí (VS Praha) 48:33.6, 3. 
Jaroslav Houška (Sparta Praha) 48:48.4, 4. Jaroslav Štork-Žofka (Sparta Praha) 50:09.0, 5. 
Antonín Šebek (Údolí děsu) 51:40.0, 6. Bohumír Wolf (Údolí oddechu) 51:42.0 
5 000 m ženy: 1. Jitka Herzánová (Zlaté údolí) 29:26.6, 2. Miroslava Vrtišková (Údolí 
oddechu) 30:19.6, 3. Johana Houštecká (Zlaté údolí) 31:21.0, 4. Marta Holoubková (Zlaté 
údolí) 31:30.2, 5. Marie Michalová (Údolí oddechu) 33:23.0 
 
 
 



91 

Mistrovství ČSR mužů v lesním běhu – Mladá Boleslav  5. 4. 1936 
(9,5 km): 1. Václav Hošek (SK Kladno) 31:28.4, 2. Oldřich Sojka (Slavia Praha) 31:50.2, 3. 
Jaroslav Štork-Žofka (Sparta Praha) 31:51.0, 4. Antonín Vaněk (VS Brno) 32:12.8, 5. Josef 
Ženíšek (SK Plzeň) 32:13.6, 6. Miloslav Luňák (Slavia Praha) 32:24.0 
Družstva: 1. Slavia Praha (Oldřich Sojka, Miloslav Luňák, Čestmír Gütter) 15, 2. Sparta Praha 
(Jaroslav Štork-Žofka, Josef Bena, Josef Šulc) 31, 3. TK Star Praha (Kuňák, ??) 56 

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu  – Běchovice – Praha  19. 4. 1936 
1. Ludvík Bombík (Sokol Olomouc) 34:18.4, 2. Václav Hošek (SK Kladno) 34:22.2, 3. Josef 
Hušek (Sokol Smíchov) 34:28.6, 4. Miloslav Luňák (Slavia Praha) 34:36.2, 5. Oldřich Sojka 
(Slavia Praha) 35:12.4, 6. Karol Herceg (I. ČsŠK Bratislava) 35:51.0 
Družstva: 1. Slavia Praha (Miloslav Luňák, Oldřich Sojka, Čestmír Gütter) 21, 2. Sparta Praha 
(Jaroslav Štork-Žofka, Josef Šulc, Kadeřábek) 26, 3. Slavia Praha B (Josef Fiala, Kočí, Ján Takáč) 
44 

Mistrovství ČSR mužů v maratonu – Lány – Praha  24. 5. 1936 
1. Josef Šulc (Sparta Praha) 2:50:10.6, 2. Karel Řehák (JSSZ Praha) 2:51:25.7, 3. Jaroslav Kočí 
(VS Praha) 2:52:00.2, 4. Jan Bačák (TK Star Praha) 2:52:35.0, 5. Jaroslav Štěpánek (SK Český 
Brod) 2:56:08.8, 6. Antonín Brunner (Sparta Praha) 2:59:00.0 
Na 2. místě skončil Josef Kočí (151. dělostřelecký pluk) časem 2:51:07.0, který startoval 
v kategorii vojínů – nebyl členem ČsAAU. 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun  19. 7. 1936 
1. Jaroslav Kočí (VS Praha) 2:17:53.4, 2. František Jirásek (Sparta Praha) 2:21:02.0, 3. Jaroslav 
Štork-Žofka (Sparta Praha) 2:21:58.0, 4. Bohumil Buhl (Údolí děsu) 2.24:30.0, 5. Václav 
Růžička (Sparta Praha) 2:26:00.0, 6. František Princ (AFK Stráže bezpečnosti Praha) čas 
neudán 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  23. 8. 1936 
1. Jaroslav Štork-Žofka (Sparta Praha) 4:40:20.0, 2. František Jirásek (Sparta Praha) 4:45:32.0, 
3. Bohumil Buhl (Údolí děsu) 4:51:38.8, 4. Jaroslav Kočí (VS Praha) 4:54:17.0, 5. Josef 
Šlehofer (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 5:01:32.0, 6. Jaroslav Houška (Sparta Praha) 
5:14:01.0 

Mistrovství ČSR mužů v přespolním běhu – Brno  1. 11. 1936 
(7,5 km): 1. Jozef Koščák (SK Židenice) 33:29.6, 2. Josef Hušek (Sokol Smíchov) 33:34.3, 3. 
Václav Hošek (SK Kladno) 33:35.1, 4. Jan Slezáček (SK Židenice) 33:41.4, 5. Josef Trnka (JSSZ 
Praha) 35:42.6, 6. Vilém Liepold (SK Židenice) 35:58.4 
Družstva: 1. SK Židenice (Jozef Koščák, Jan Slezáček, Vilém Liepold) 12, 2. VS Brno (Vaněk, 
Daněk, Reich) 33 

Mistrovství ČSR žen v přespolním běhu – Plzeň  1. 11. 1936 
(1,9 km): 1. Lotte Grund (DTV Prag) 8:56.0, 2. Jitka Herzánová (Zlaté údolí) 9:29.6, 3. B.   
Herzánová (Zlaté údolí) 10:08.0, 4. Marie Kaboňová (SK Plzeň) 10:36.0, 5. Johana Houštecká 
(Zlaté Údolí) 

Mistrovství ČSR žen v lesním běhu – Praha  15. 11. 1936 
(3,5 km): 1. Jitka Herzánová (Zlaté údolí) 20:12.6, 2. Květoslava Lelková (Slavia Praha) 
20:32.8, 3. Mackerová (Slavia Praha) 22:39.0, 4. Lotte Grund (DTV Prag) 23:01.0, 5. Johana 
Houštecká (Zlaté údolí) 24:21.2, 6. Marta Holoubková (Zlaté údolí)  



92 

Původní závod, který vyhrála Müllerová (Respo Kutná Hora), byl zrušen, protože bylo 
dodatečně zjištěno, že vítězka byla dorostenkou. 

1 9 3 7 

Mistrovství ČSR mužů a žen na dráze – Praha  4. – 5. 7. 1937 
Muži 
100 m: 1. Richard Voigt (ASG Brünn) 11.0, 2. Jan Mečíř (VS Brno) 11.2, 3. Jan Hanč (VS Praha) 
11.2, 4. Lubomír Jahoda (VS Praha), 5. Rudolf Huml (Sparta Praha), 6. Jiří Juranka (Slavia 
Praha) 
200 m: 1. Richard Voigt (ASG Brünn) 22.6, 2. Jan Mečíř (VS Brno) 22.8, 3. Alois Waldhauser 
(VS Praha) 23.0, 4. Ladislav Fischmann (ŽSK Hagibor Praha) 23.1, 5. Jan Hanč (VS Praha) 23.1, 
6. Karel Kněnický (VS Praha) 23.1 
400 m: 1. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 50.6, 2. Karel Kněnický (VS Praha) 51.0, 3. Radoslav 
Vaníček (VS Brno) 51.1, 4. Ladislav Skála (JSSZ Praha) 52.4, 5. Jiří Šulc (Slavia Praha), 6. 
Ladislav Fišer (VS Praha) 
800 m: 1. Evžen Rošický (Slavia Praha) 1:58.5, 2. Tomáš Šalé (Moravská Slavia Brno) 1:59.0, 3. 
Břetislav Krátký (Slavia Praha) 1:59.4, 4. Stanislav Otáhal (VS Praha) 2:00.0, 5. Jan Haluza (VS 
Brno), 6. Oldřich Dostál (SSK Vítkovice) 
1 500 m: 1. Bedřich Hošek (SSK Vítkovice) 4:01.8, 2. Tomáš Šalé (Moravská Slavia Brno) 
4:02.8, 3. Arpád Blödy (ŽSK Hagibor Praha) 4:03.0, 4. Ewald Keim (Ligetti Bratislava) 4:03.2, 5. 
Stanislav Otáhal (VS Praha) 4:03.4, 6. Jaroslav Obešlo (SK České Budějovice) 4:07.8 
5 000 m: 1. Antonín Vaněk (VS Brno) 15:46.0, 2. Jan Pivoňka (Sparta Praha) 15:50.0, 3. 
František Lecsko (UAC Užhorod) 16:05.6, 4. Jaroslav Kempný (SSK Vítkovice), 5. Richter 
(DKHG Prag), 6. František Štrupp (Sparta Praha) 
10 000 m: 1. Václav Hošek (SK Kladno) 34:25.2, 2. Ladislav Černý (SK Český Brod) 35:06.8, 3. 
Antonín Zeman (Slavia Praha) 35:09.7, 4. Miloslav Luňák (Slavia Praha) 35:44.8, 5. Ján Takáč 
(Slavia Praha) 36:15.2, 6. Josef Bena (Sparta Praha) 36:34.6 
110 m překážek: 1. Rudolf Polame (SK Přerov) 15.9, 2. Štěpán Hrstka (VS Brno) 16.2, 3. Karel 
Tipman (VS Praha) 17.8, 4. Arnošt Schneider (Sparta Praha)  
400 m překážek: 1. Evžen Rošický (Slavia Praha) 57.2, 2. Stanislav Otáhal (VS Praha) 58.0, 3. 
Jaroslav Voldřich (Slavia Praha) 58.9, 4. Štěpán Hrstka (VS Brno) 1:07.5, 5. Eduard Novotný 
(Slavia Praha), 6. Arnošt Schneider (Sparta Praha) 
4 x 100 m: 1. VS Praha (Karel Kněnický, Jan Hanč, Lubomír Jahoda, Alois Waldhauser) 44.1, 2. 
Sparta Praha 44.7, 3. Slavia Praha 44.8, 4. ŽSK Haribor Praha 45.0, 5. VS Praha B 45.1 
4 x 400 m: 1. Slavia Praha (Jaroslav Voldřich, Břetislav Krátký, Jiří Šulc, Evžen Rošický) 3:31.2, 
2. VS Praha (Freund, Stanislav Otáhal, Alois Waldhauser, Karel Kněnický) 3:32.8, 3. VS Brno 
(Jan Mečíř, Vojta, Jan Haluza, Radoslav Vaníček) 3:33.8, 4. Slavia Praha B, 5. ŽSK Hagibor 
Praha, 6. Slavia Praha C 
10 000 m chůze: 1. Václav Růžička (Sparta Praha) 50:19.2, 2. Jaroslav Kočí (VS Praha) 50:29.0, 
3. Josef Šlehofer (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 52:06.2, 4. Metz (Sparta Praha), 5. Matěj 
Nemanský (TK Star Praha)  - startovalo 5 závodníků 
Výška: 1. Vladimír Galanda (Slavia Praha) 185, 2. Oldřich Pospíšil (VS Brno) 181, 3. Jan 
Kühnmund (Sparta Praha) 175, 4. Hans Palischek (ASG Brünn) 170, 5. Oldřich Král (VS Brno) 
170, 6. Zdeněk Fejfar (Slavia Praha) 170 
Tyč: 1. Jindřich Patočka (VS Praha) 360, 2. Josef Tejkal (VS Brno) 350, 3. Jaroslav Voldřich 
(Slavia Praha) 340, 4. Jindřich Wachel (Sparta Praha) 330, 5. Zdeněk Petříček (Slavia Praha) 
320 



93 

Dálka: 1. Josef Vosolsobě (Slavia Praha) 701, 2. Ludvík Kománek (Baťa Zlín) 696, 3. Jiří 
Hoffmann (Sparta Praha) 696, 4. Rudolf Polame (SK Přerov) 683, 5. Zdeněk Fejfar (Slavia 
Praha) 659, 6. Alois Waldhauser (VS Praha) 642 
Trojskok: 1. Rudolf Polame (SK Přerov) 13.36, 2. Oldřich Král (VS Brno) 13.13, 3. Zdeněk 
Fejfar (Slavia Praha) 13.07, 4. Štěpán Hrstka (VS Brno) 13.04, 5. Jan Bém (VS Praha) 13.02, 6. 
Julius Hrbek (Slavia Praha) 12.76 
Koule: 1. František Douda (Slavia Praha) 15.12, 2. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 14.46, 3. 
Karel Hoplíček (Moravská Slavia Brno) 13.97, 4. Valér Barač (Sparta Praha) 13.23, 5. Josef 
Chmelík (SK České Budějovice) 13.10, 6. Václav Chmelík (Slavia Praha) 12.84 
Disk: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 41.21, 2. Otakar Vaňouček (VS Praha) 41.11, 3. Pavel 
Freund (ŽSK Hagibor Praha) 40.73, 4. František Douda (Slavia Praha) 40.67, 5. Valér Barač 
(Sparta Praha), 6. Miroslav Zikmund (VS Brno) 
Kladivo: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 51.85, 2. Jaroslav Eliáš (Slavia Praha) 46.05, 3. Josef 
Průša (Slavia Praha) 40.29, 4. Josef Chmelík (SK České Budějovice) 39.45 
Oštěp: 1. Pavol Maľa (VŠ Bratislava) 57.62, 2. Josef Dvořák (Sparta Praha) 57.28, 3. Arnošt 
Novák (Slavia Praha) 52.72, 4. Ľudovít Krasnec (Slavia Praha) 52.60, 5. Miroslav Zikmund (VS 
Brno) 51.21, 6. Josef Chmelík (SK České Budějovice) 47.58 
Ženy 
100 m: 1. Olga Neuser (DSV Witkowitz) 13.4, 2. Marie Lejčková (ŽVS Praha) 13.8, 3. Adelheid 
Turnwald (Reichenberger SK) 14.0, 4. Anna Holíková (Slavia Praha) 15.0    
200 m: 1. Olga Neuser (DSV Witkowitz) 27.6, 2. Marie Šafránková (ŽVS Praha) 28.1, 3. 
Miroslava Mikešová (SK České Budějovice) 29.4, 4. Löfflerová (ŽSK Hagibor Praha), 5. 
Spitzová (ŽSK Hagibor Praha)  
800 m: 1. Lotte Grund (DSV Prag) 2:35.4, 2. Jarolímová (JSSZ Praha) 2:48.6, 3. Nina 
Leiningerová (ŽVS Praha) 2:53.4, 4. Josefa Prosová (Slavia Praha)  
80 m překážek: 1. Miroslava Mikešová (SK České Budějovice) 14.3, 2. Adelheid Turnwald 
(Reichenberger SK) 14.5, 3. Božena Filandrová (Slavia Praha) 16.4, 4. Anna Holíková (Slavia 
Praha) 16.4   
4 x 100 m: 1. Riechenberger SK (Adelheid Turnwald, Helly Heligar, Klotilde Turnwald, 
Dreithaler) 56.4, 2. Slavia Praha 57.2, 3. ŽVS Praha 59.0    
4 x 200 m: 1. Reichenberger SK (Adelheid Turnwald, Dreithaler, Rössler, Klotilde Turnwald) 
2:02.4, 2. ŽVS Praha 2:05.4, 3. Slavia Praha 2:09.6 
Výška: 1. Božena Filandrová (Slavia Praha) 143, 2. Zdeňka Mandíková (SK České Budějovice) 
143, 3. Šafránková (ŽVS Praha) 140, 4. Klotilde Turnwald (Reichenberger SK) , 5. Dreithaler 
(Reichenberger SK)  
Dálka: 1. Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 529, 2. Olga Neuser (DSV Witkowitz) 522, 3. 
Adelheid Turnwald  (Reichenberger SK) 469, 4. Miroslava Mikešová (SK České Budějovice), 5. 
Klotilde Turnwald (Reichenberger SK), 6. Marie Lejčková (ŽVS Praha) 
Koule: 1. Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 12.05, 2. Anna Holíková (Slavia Praha) 9.70, 3. 
Božena Filandrová (Slavia Praha) 8.68, 4. Miroslava Mikešová (SK České Budějovice), 5.  
Rössler (Reichenberger SK), 6.  Plassová (ŽVS Praha) 
Disk: 1. Božena Filandrová (Slavia Praha) 31.40, 2. Rössler (Reichenberger SK) 30.56, 3. Věra 
Treybalová (ŽVS Praha) 30.20, 4. Olga Neuser (DSV Witkowitz) 27.12, 5. Anna Holíková 
(Slavia Praha), 6.  Plassová (ŽVS Praha) 
Oštěp: 1. Štefánia Pekarová (Slavia Praha) 39.61, 2. Anna Holíková (Slavia Praha) 35.26 
 
 



94 

Mistrovství ČSR mužů v pětiboji – Bratislava  5. 9. 1937 
1. Miroslav Zikmund (VS Brno) 2675, 2. Arnošt Novák (Slavia Praha) 2509, 3. Jan Haluza (VS 
Brno) 2385, 4. Oldřich Král (VS Brno) 4821, 5. Sándor Weiss (Makkabea Bratislava) 2296, 6. 
Václav Boček (VS Praha) 2229 

Mistrovství ČSR žen v trojboji – Praha  28. 9. 1937 
1. Olga Neuser (DSV Witkowitz) 117, 2. Klepetářová (DEHG Prag) 75, 3. Jarolímová (JSSZ 
Praha) 52 

Mistrovství ČSR mužů v desetiboji – Brno  9. – 10. 10. 1937 
1. Jan Bém (VS Praha) 5743, 2. Antonín Kučera (VS Brno) 5113, 3. Oldřich Král (VS Brno) 
4821, 4. Petschau (ŽSK Hagibor Praha) 4699, 5. Jan Kantůrek (VS Brno) 4567, 6. Koreček (VS 
Brno)  

Mistrovství ČSR žen v pětiboji – České Budějovice  10. 10. 1937 
1. Olga Neuser (DSV Witkowitz) 152, 2. Božena Filandrová (Slavia Praha) 140, 3. Hana 
Weberová (JSSZ Praha) 132, 4. Miroslava Mikešová (SK České Budějovice) 120, 5.  
Klepetářová (DEHG Prag) 60, 6. L. Hilbertová (SK České Budějovice) 55 

Mistrovství ČSR mužů na 3 000 m překážek – Český Brod  24. 10. 1937 
1. Josef Hušek (bez klubové příslušnosti) 10:24.4, 2. Adolf Schwarz (ŽSK Hagibor Praha) 
10:30.0, 3. Löffler (RSK Reichenberg) 10:36.2, 4. Josef Trnka (JSSZ Praha) 10:45.2, 5. Miroslav 
Maršálek (Sparta Praha) 11:43.7 

Mistrovství ČSR žen v chůzi na 5 000 m na dráze – Praha  28. 10. 1937 
1. Jitka Herzánová (Osada Maraňon) 30:47.2, 2. Marta Holoubková (Údolí raků) 31:15.8, 3. 
Antonie Brixová (Údolí oddechu) 33:27.0, 4. Viktoria Witzencová (Údolí oddechu) 33:27.0     

Mistrovství ČSR mužů a žen v lesním běhu  – Mladá Boleslav  11. 4. 1937 
Muži (8 km): 1. Jan Pivoňka (Sparta Praha) 27:20.1, 2. Josef Hušek (Sokol Smíchov) 27:56.6, 
3. Oldřich Sojka (Slavia Praha) 28:10.0, 4. František Lacsko (UAC Užhorod) 28:11.0, 5. Antonín 
Vaněk (VS Brno) 28:14.5, 6. Josef Fiala (Slavia Praha) 28:18.2 
Družstva: 1. Slavia Praha (Oldřich Sojka, Josef Fiala, Miloslav Luňák) 17, 2. Sparta Praha (Jan 
Pivoňka, František Štrupp, Vondráček) 18 
Ženy (2 km): 1. Müllerová (Respo Kutná Hora) 8:03.6, 2. Nina Leiningerová (ŽVS Praha) 
8:18.6, 3. Marie Riedlová (ŽVS Praha) 8:30.0, 4. Lněničková (ŽVS Praha) 9:12.0, 5. Fričová 
(Mladoboleslavský SK) 9:35.0   

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu  – Běchovice – Praha  2. 5. 1937 
1. Josef Hušek (Sokol Smíchov) 31:44.2, 2. Ludvík Bombík (Sokol Olomouc) 32:34.6, 3. Jan 
Pivoňka (Sparta Praha) 32:35.4, 4. Václav Hošek (SK Kladno) 32:48.2, 5. Jaroslav Kempný (SSK 
Vítkovice) 33:30.0, 6. Josef Voženílek (Explosia Semtín) 34:05.0 
Družstva: 1. Sparta Praha (Jan Pivoňka, František Štrupp, Gálfy) 23, 2. Sparta Praha B (Josef 
Bena, Rudolf Täubl, Vondráček) 64, 3. SK Český Brod (Ladislav Černý, Štěpánek, Hájek) 125 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun  18. 7. 1937 
1. Bohumil Buhl (Údolí děsu) 2:17:03.0, 2. František Princ (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 
2:19:00.4, 3. František Šíba (Key West) 2:27:21.4, 4. Bohumír Wolf (Údolí oddechu) 
2:27:36.4, 5. František Tůma (Údolí děsu) 2:28:05.9, 6. Václav Kotal (TK Star Praha) 2:31:26.0 
 

 



95 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  22. 8. 1937 
1. František Princ (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 4:51:59.0, 2. Josef Buhl (Údolí děsu) 
4:52:10.0, 3. Bohumil Buhl (Údolí děsu) 5:01:45.0, 4. Ladislav Osvald (AC Praha) 5:06:33.0, 5. 
Václav Kotal (TK Star Praha) 5:09:55.0, 6. Ladislav Janoušek (AC Praha) 5:12:07.5 

Mistrovství ČSR mužů v maratonu – Bratislava  29. 8. 1937 
1. Ján Takáč (Slavia Praha) 2:52:32.4, 2. Josef Bena (Sparta Praha) 2:54:27.8, 3. Karol Herceg 
(I. ČsŠK Bratislava) 2:55:54.4, 4. Jaroslav Štork-Žofka (Sparta Praha) 2:58:45.8, 5. Josef Šulc 
(Explosia Semtín) 3:05:44.8, 6. Jaroslav Kočí (VS Praha) 3:07:57.0 

Mistrovství ČSR mužů v přespolním běhu – Brno  17. 10. 1937 
(10 km): 1. Ladislav Černý (JSSZ Praha) 32:09.3, 2. Antonín Vaněk (VS Brno) 32:31.5, 3. 
Bohuslav Kosour (Moravská Slavia Brno) 32:41.7, 4. Arpád Blödy (ŽSK Hagibor Praha) 
33:21.4, 5. Josef Trnka (JSSZ Praha) 33:24.6, 6. Tomáš Šalé (Moravská Slavia Brno) 33:26.5 
Družstva: 1. Moravská Slavia Brno (Bohumil Kosour, Tomáš Šalé, Pospíšil) 17, 2. VS Brno 
(Antonín Vaněk, Jan Haluza, Hobst) 19 

Mistrovství ČSR žen v přespolním běhu – Praha  31. 10. 1937 
(2,7 km): 1. Hana Weberová (JSSZ Praha) 12:07.8, 2. Jarolímová (JSSZ Praha) 12:40.3, 3.  
Cibochová (Slavia Praha) 12:53.0, 4. Štětková (JSSZ Praha) 13:26.0 

1 9 3 8 

Mistrovství mužů a žen na dráze (Praha 17. – 18. 9. 1938) se vzhledem k politické situaci 
nekonalo. 

Mistrovství ČSR žen v trojboji – Praha  12. 6. 1938 
1. Adelheid Turnwald (Reichenberger SK) 128, 2. Olga Neuser (DSV Witkowitz) 123, 3. Hana 
Weberová (JSSZ Praha) 120, 4. Marie Matesová (JSSZ Praha) 79, 5. Herainová (JSSZ Praha) 54 

Mistrovství ČSR mužů v pětiboji – Brno  21. 8. 1938 
1. Štěpán Hrstka (VS Brno) 2734, 2. J. Peinel (Explosia Semtín) 2730, 3. Otto Hille (ASG Brünn) 
2473, 4. Miloslav Zikmund (VS Brno) 2417, 5. Alojz Brhlík (I. ČsSK Bratislava) 2382, 6. Karel 
Díšek (Sokol Olomouc) 2369 

Mistrovství ČSR mužů v desetiboji – Pardubice  27. – 28. 8. 1938 
1. František Fiedler (Sokol Mladá Boleslav) 5588, 2. Štěpán Hrstka (VS Brno) 5419, 3. Jan 
Havlíček (Sokol Mladá Boleslav) 5115, 4. J. Peinel (Explosia Semtín) 5023, 5. Antonín Kučera 
(VS Brno) 4991, 6. Zdeněk Němec (VS Brno) 4438 

Mistrovství ČSR žen v pětiboji – České Budějovice  28. 8. 1938 
1. Anna Santariusová (Sokol Praha I) 260, 2. Olga Neuser (DSV Witkowitz) 210, 3. Božena 
Kintzlová (Sokol Nusle) 199, 4. Helena Beranovská (Sokol Zlín) 190, 5. Elsa Münster (ASG 
Brünn) 181, 6. Drahomíra Hlaváčová (Sokol Zlín) 156 

Mistrovství ČSR mužů a žen v chůzi na dráze – Praha  23. 10. 1938 
10 000 m muži: 1. Jaroslav Štork-Žofka (Sparta Praha) 49:18.4, 2. Vratislav Liška (Sparta 
Praha) 49:19.0, 3. Míla Křivanec (Osada Maraňon) 50:03.0, 4. Jaroslav Kočí (VS Praha) 
50:06.0, 5. Stanislav Tichý (Údolí raků) 51:15.0, 6. Bohumír Wolf (Údolí oddechu) 51:39.0 
5 000 m ženy: 1. Marta Holoubková (Osada raků) 31:33.0, 2. A. Stehlíková (Údolí děsů) 
32:42.0, 3. A. Rybářová (Kamp Club Praha) 34:08.0, 4. B. Šmejcová (Kamp Club Praha) 
35:41.0 



96 

Mistrovství ČSR mužů v lesním běhu – Zlín  10. 4. 1938 
(9,5 km): 1. Jan Pivoňka (Sparta Praha) 33:53.0, 2. Václav Hošek (Sparta Praha) 33:57.8, 3. 
Jaroslav Kempný (SK Vítkovické železárny) 34:03.0, 4. Bohuslav Kosour (Moravská Slavia 
Brno) 34:19.0, 5. Adolf Schwarz (ŽSK Hagibor Praha) 34:34.4, 6. Miloslav Luňák (Slavia Praha)  
Družstva: 1. Slavia Praha (Miloslav Luňák, Sojka, Fiala) 26, 2. Sparta Praha (Jan Pivoňka, 
Václav Hošek, Miroslav Maršálek) 28, 3. SK Vítkovické železárny (Jaroslav Kempný, Josef 
Velký, Kalabus) 29 

Mistrovství ČSR žen v lesním běhu – Praha  10. 4. 1938 
(1,7 km): 1. Hana Weberová (JSSZ Praha) 6:53.2, 2. Müllerová (Respo Kutná Hora) 7:19.6, 3. 
Jarolímová (JSSZ Praha) 7:35.0, 4. Štětková (JSSZ Praha) 7:41.0, 5. Kroužilová (Respo Kutná 
Hora) 7:53.0, 6. Geistová (Respo Kutná Hora)  

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu  – Běchovice – Praha  8. 5. 1938 
1. Jan Pivoňka (Sparta Praha) 33:29.6, 2. Václav Hošek (Sparta Praha) 33:38.2, 3. Josef Velký 
(SK Vítkovické železárny) 33:45.8, 4. Jaroslav Kempný (SK Vítkovické železárny) 34:03.0, 5. 
Karel Třetina (Respo Kutná Hora) 34:40.0, 6. Jaroslav Štork-Žofka (Sparta Praha) 34:56.2 
Družstva: 1. Sparta Praha (Jan Pivoňka, Václav Hošek, Jaroslav Štork-Žofka) 9, 2. SK 
Vítkovické železárny (Josef Velký, Jaroslav Kempný, Kubáň) 24, 3. Slavia Praha (Miloslav 
Luňák, Sojka, Ján Takáč) 31 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun  17. 7. 1938 
1. Jaroslav Kočí (VS Praha) 2:13:31.0, 2. Václav Růžička (Sparta Praha) 2:18:21.0, 3. Bohumil 
Buhl (Údolí děsu) 2:22:42.0, 4. Richard Malý (Údolí raků) 2:27:24.0, 5. Rudolf Stibor (AFK 
Stráže bezpečnosti Praha) 2:29:42.0, 6. Jaroslav Krása (Údolí oddechu) 2:31:23.0 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  7. 8. 1938 
1. Jaroslav Štork-Žofka (Sparta Praha) 4:58:44.0, 2. Josef Buhl (pěší pluk 28) 5:03:22.0, 3. 
František Princ (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 5:11:36.0, 4. Václav Černý (Strong boys) 
5:26:57.0, 5. Stanislav Tichý (Údolí raků) 5:35:47.0, 6. Josef Reisenthaler (Údolí raků) 
5:38:39.0 
 
  



97 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MISTROVSTVÍ 
ČECH A MORAVY 

 
 
 

1 9 3 9 – 1 9 4 4 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



98 

  



99 

1 9 3 9 

Mistrovství ČM mužů na dráze – Brno  16. – 17. 9. 1939 
100 m: 1. Jaroslav Majda (VS Brno) 11.1, 2. Mirko Paráček (VS Brno) 11.1, 3. Karel Díšek 
(Sokol Olomouc) 11.2, 4. Jan Vančura (VS Praha), 5. Lubomír Jahoda (VS Praha), 6. Alfréd 
Janecký (Sparta Praha) 
200 m: 1. Jaroslav Majda (VS Brno) 22.6, 2. Mirko Paráček (VS Brno) 23.2, 3. Bohumil 
Svoboda (Slavia Praha) 23.2, 4. Karel Díšek (Sokol Olomouc) 24.0 – finále B: 5. Jan Vančura 
(VS Praha) 23.5, 6. Radoslav Vaníček (VS Brno) 23.6 
400 m: 1. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 51.3, 2. Karel Kněnický (VS Praha) 51.3, 3. Radoslav 
Vaníček (VS Brno) 53.0, 4. František Sebera (Slavia Praha) 53.2, 5. Emil Dostál (ČSK Vítkovice) 
53.8, 6. Josef Kozák (Sparta Praha) 54.3 
800 m: 1. Tomáš Šalé (Moravská Slavia Brno) 1:56.2, 2. Evžen Rošický (Slavia Praha) 1:57.3, 3. 
Stanislav Otáhal (VS Praha) 1:58.2, 4. Jan Fučikovský (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 1:59.2, 
5. Vratislav Novotný (Sokol Smíchov I) 2:00.3, 6. Otto Halečka (Sokol Olomouc) 2:01.8 
1 500 m: 1. Tomáš Šalé (Moravská Slavia Brno) 4:03.2, 2. Jan Haluza (VS Brno) 4:07.4, 3. Jan 
Fučikovský (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 4:08.1, 4. Stanislav Otáhal (VS Praha) 4:11.0, 5. 
Arnošt Kubát (Baťa Zlín) 4:18.0, 6. Synek (Slavia Praha) 4:23.0 
5 000 m: 1. Josef Hušek (Sokol Smíchov I) 15:39.0, 2. František Král (VS Praha) 15:39.8, 3. 
Miroslav Zelenka (Baťa Zlín) 15:46.6, 4. Antonín Vaněk (VS Brno) 15:51.6, 5. Ludvík Bombík 
(Sokol Olomouc) 15:56.0, 6. Jan Pivoňka (Sparta Praha) 16:07.2 
10 000 m: 1. Josef Hron (VS Praha) 33:15.1, 2. Antonín Vaněk (VS Brno) 33:17.4, 3. František 
Král (VS Praha) 33:20.4, 4. Jan Pivoňka (Sparta Praha) 33:57.0, 5. Jaroslav Štork (Sparta 
Praha) 34:04.3, 6. Václav Hošek (Sparta Praha) 34:05.9 
110 m překážek: 1. Václav Anděl (Sparta Praha) 16.4, 2. Jan Havlíček (Sokol Mladá Boleslav) 
16.6, 3. Antonín Friedl (Sokol Brno I) 16.7, 4. Miroslav Růžička (VS Brno) 17.0, 5. Jaromír Malý 
(Sparta Praha), Arnošt Schneider (Sparta Praha) diskvalifikován 
400 m překážek: 1. Evžen Rošický (Slavia Praha) 56.9, 2. Arnošt Schneider (Sparta Praha) 
57.8, 3. Vratislav Novotný (Sokol Smíchov I) 58.3, 4. Václav Anděl (Sparta Praha) 1:07.6 – 
finále B: 5. Julius Kavan (Slavia Praha) 1:03.4, 6. Jaroslav Voldřich (Slavia Praha) 
4 x 100 m: 1. VS Brno (Doupovec, Jaroslav Majda, Radoslav Vaníček, Mirko Paráček) 44.7, 2. 
Sokol Olomouc (Karel  Zacha, Otto Halečka, Miroslav Řihošek, Karel Díšek) 45.4, 3. VS Brno B 
46.1, Sparta Praha diskvalifikována 
4 x 400 m: 1. Slavia Praha (Evžen Rošický, František Sebera, Bohumil Svoboda, Břetislav 
Krátký) 3:29.1, 2. VS Brno (Jan Haluza, Indra, Radoslav Vaníček, Jaroslav Majda) 3:32.6, 3. 
Moravská Slavia Brno (Václav Žďárský, Richard Zanáška, František Volejníček, Tomáš Šalé) 
3:35.0, 4. Slavia Praha B 3:36.0, 5. Sokol Olomouc 3:36.5, 6. Sparta Praha B 3:36.5 
10 000 m chůze: 1. Václav Balšán (Sparta Praha) 48:36.4, 2. Jaroslav Štork (Sparta Praha) 
48:45.0, 3. Václav Růžička (Sparta Praha) 48:45.0, 4. Jaroslav Kočí (VS Praha) 48:57.8, 5. 
Ladislav Janoušek (Sparta Praha) 50:51.8, 6. Josef Buhl (Osada Údolí děsu) 51:09.0 
Výška: 1. František Fiedler (Sokol Mladá Boleslav) 185, 2. Václav Hausenblas (Sparta Praha) 
185, 3. Josef Češpiva (VS Praha) 180, 4. Milan Horák (VS Brno) 175, 5. Bohumil Karabec (Baťa 
Zlín) 170, 6. Zdeněk Chromý (Sokol Smíchov I) 165 
Tyč: 1. Vilém Hlavoň (Sokol Brno I) 350, 2. Jaromír Střížka (Slavia Praha) 350, 3. Miroslav 
Klásek (Sokol Olomouc) 335, 4. Otakar Šuchma (Sokol Smíchov I) 335, 5. Jaroslav Voldřich 
(Slavia Praha) 335, 6. František Svoboda (Sparta Praha) 335 



100 

Dálka: 1. Josef Vosolsobě (Slavia Praha) 670, 2. Vladimír Goth (Republikánský SK Praha) 638, 
3. František Fiedler (Sokol Mladá Boleslav) 623, 4. Miroslav Řihošek (Sokol Olomouc) 622, 5. 
Josef Žák (Slavia Praha) 622, 6. Václav Žďárský (Moravská Slavia Brno) 608 
Trojskok: 1. Vladimír Goth (Republikánský SK Praha) 13.51, 2. Miroslav Řihošek (Sokol 
Olomouc) 13.09, 3. Václav Žďárský (Moravská Slavia Brno) 12.78, 4. Jan Havlíček (Sokol 
Mladá Boleslav) 12.74, 5. Ludvík Kománek (Baťa Zlín) 12.69, 6. Zdeněk Němec (VS Brno) 
12.41 
Koule: 1. František Douda (Slavia Praha) 15.40, 2. Jaroslav Vítek (Sokol Brno I) 15.04, 3. 
František Fiedler (Sokol Mladá Boleslav) 13.96, 4. Štěpán Vokoun (Slavia Praha) 13.80, 5. 
Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 13.57, 6. Miroslav Vítek (Sokol Brno I) 13.56 
Disk: 1. Jaroslav Vítek (Sokol Brno I) 44.40, 2. Miroslav Vítek (Sokol Brno I) 44.12, 3. Jaroslav 
Knotek (Slavia Praha) 42.92, 4. František Fiedler (Sokol Mladá Boleslav) 41.23, 5. Miroslav 
Zikmund (SK Prostějov) 40.91, 6. Václav Chmelík (Slavia Praha) 40.06 
Kladivo: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 46.24, 2. Jaroslav Eliáš (Slavia Praha) 45.83, 3. 
Antonín Kučera (VS Brno) 40.04, 4. Josef Průša (Slavia Praha) 39.13, 5. Bedřich Klapetek (VS 
Brno) 37.78, 6. František Douda (Slavia Praha) 35.53 
Oštěp: 1. Robert Ries (Sokol Olomouc) 58.95, 2. Arnošt Novák (Slavia Praha) 56.21, 3. Eduard 
Rozbořil (VS Praha) 55.40, 4. Miroslav Zikmund (SK Prostějov) 51.97, 5. Štěpán Hrstka (VS 
Brno) 50.45, 6. Karel Kněnický (VS Praha) 50.20 

Mistrovství ČM žen na dráze – Praha  8. 10. 1939 
100 m: 1. Helena Vořechová (Slavia Praha) 13.5, 2. Jiřina Bartáková (Slavia Praha) 13.8, 3. 
Anna Hřebřinová (Sokol Vinohrady) 13.9 
200 m: 1. Hana Weberová (JSSZ Praha) 28.5, 2. Jiřina Bartáková (Slavia Praha) 29.7, 3. Marie 
Matesová (JSSZ Praha) 31.4 
800 m: 1. Hana Weberová (JSSZ Praha) 2:39.0, 2. Marie Matesová (JSSZ Praha) 2:48.4, 3. 
Jiřina Bartáková (Slavia Praha) 2:49.3 
80 m překážek: 1. Věra Beranová (SK České Budějovice) 15.4, 2. Libuše Kovářová (Sokol 
Hradčany) 15.6, 3. Albína Burghauserová (Sokol Praha III) 16.0 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha 56.5, 2. Sokol Vinohrady 56.8  
4 x 200 m: 1. Slavia Praha 2:12.3   
Výška: 1. Anna Santariusová (Sokol Praha I) 147, 2. Libuše Kovářová (Sokol Hradčany) 138, 3. 
Božena Kintzlová (Sokol Nusle) 138 
Dálka: 1. Anna Santariusová (Sokol Praha I) 495, 2. Helena Vořechová (Slavia Praha) 483, 3. 
Věra Beranová (SK České Budějovice) 460 
Koule: 1. Anna Santariusová (Sokol Praha I) 10.75, 2. Božena Filandrová (Slavia Praha) 10.07, 
3. Vlasta Děkanová (Sokol Žižkov) 9.67 
Disk: 1. Libuše Dudová (Slavia Praha) 34.62, 2. Vlasta Děkanová (Sokol Žižkov) 29.88, 3. Anna 
Santariusová (Sokol Praha I) 29.53 
Oštěp: 1. Anna Santariusová (Sokol Praha I) 30.65, 2. Libuše Kuhlová (Sokol Brno I) 30.21, 3. 
Libuše Kovářová (Sokol Hradčany) 28.88 

Mistrovství ČM mužů v běhu na 3 000 m překážek – Přerov  11. 6. 1939 
1. Miroslav Zelenka (Baťa Zlín) 9:53.2, 2. Jan Haluza (VS Brno) 10:18.9, 3. Jaroslav Štork-Žofka 
(Sparta Praha) 10:20.8, 4. Štěpán Majer (Sokol Olomouc) 10:37.4, 5. František Král (VS Praha) 
10:46.0, 6. Antonín Vaněk (VS Brno) 10:52.0 
Družstva: 1. Baťa Zlín (Miroslav Zelenka, Hroch, Bouček) 23, 2. SK Baťov (Antonín Mazáč, 
Albín Mazáč, Luňáček) 31 – klasifikována jen 2 družstva 



101 

Mistrovství ČM žen v pětiboji – České Budějovice  2. 7. 1939 
1. Anna Santariusová (Sokol Praha I) 215, 2. Helena Vořechová (Sokol Praha I) 165, 3. Jiřina 
Bartáková (Osada Údolí Raků) 134, 4. Zdeňka Mandíková (SK České Budějovice) 131, 5. Marie 
Pytlounová (SK České Budějovice) 95 

Mistrovství ČM mužů v pětiboji – Pardubice  20. 8. 1939 
1. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 2911, 2. Štěpán Hrstka (VS Brno) 2680, 3. Jan Haluza (VS 
Brno) 2575, 4. Otakar Mašek (Slavia Praha) 2468, 5. Václav Žďárský (Moravská Slavia Brno) 
2204, 6. Jan Kantůrek (VS Brno) 2125 

Mistrovství ČM mužů v desetiboji – Olomouc  26. – 27. 8. 1939 
1. František Fiedler (Sokol Mladá Boleslav) 6221, 2. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 6004, 3. 
Jan Havlíček (Sokol Mladá Boleslav) 5725, 4. Rudolf Buček (Sokol Brno I) 5370, 5. Miroslav 
Řihošek (Sokol Olomouc) 5267, 6. Karel Díšek (Sokol Olomouc) 5220 

Mistrovství ČM žen v trojboji – Praha  10. 9. 1939 
Výsledky nebyly dohledány. 

Mistrovství ČM mužů v lesním běhu  – Brno  16. 4. 1939 
(7 km): 1. Tomáš Šalé (Moravská Slavia Brno) 25:23.5, 2. Jan Haluza (VS Brno) 25:36.7, 3. 
Václav Hošek (Sparta Praha) 26:01.2, 4. František Král (VS Praha) 26:02.7, 5. Jan Pivoňka 
(Sparta Praha) 26:22.6, 6. Antonín Vaněk (VS Brno) 26:37.5 
Družstva: 1. Moravská Slavia Brno (Tomáš Šalé, Adolf Mistera, Bohuslav Kosour) 20, 2. VS 
Brno (Jan Haluza, Antonín  Vaněk, Hobst) 25, 3. Jednotný svaz soukromých zaměstnanců 
Praha (Černý, Trnka, Bačák) 35 

Mistrovství ČM mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  7. 5. 1939 
1. Ludvík Bombík (Sokol Olomouc) 33:31.8, 2. Václav Hošek (Sparta Praha) 33:46.4, 3. Josef 
Hron (VS Praha) 33:57.8, 4. František Král (VS Praha) 33:58.0, 5. Jan Pivoňka (Sparta Praha) 
34:00.0, 6. Antonín Vaněk (VS Brno) 34:29.0 
Družstva: 1. Sparta Praha (Václav Hošek, Jan Pivoňka, Jaroslav Štork) 16, 2. VS Praha (Josef 
Hron, František Král, Karel Bloman) 21, 3. Explosia Semtín (Josef Šulc, Slavíček, Václav 
Kadeřábek) 38 

Mistrovství ČM žen v lesním běhu  – Kolín  14. 5. 1939 
(1,8 km): 1. Hana Weberová (JSSZ Praha) 7:32.0, 2. Marie Matesová (JSSZ Praha), 3.  
Bulbasová (Sokol Úvaly) 

Mistrovství ČM mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun  16. 7. 1939 
1. Jaroslav Kočí (VS Praha) 2:18:55.0, 2. Josef Buhl (Osada Údolí děsu) 2:20:43.0, 3. Václav 
Růžička (Sparta Praha) 2:24:10.0, 4. František Princ (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 2:25:34.0, 
5. Zdeněk Tichý (Osada Údolí raků) 2:26:11.0, 6. František Mikeš (AC Praha 1890) 2:28:59.0 

Mistrovství ČM mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  13. 8. 1939 
1. František Princ (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 5:02:26.4, 2. Josef Buhl (Osada Údolí děsu) 
5:03:24.4, 3. Ladislav Janoušek (AC Praha 1890) 5:06:54.4, 4. Stanislav Tichý (Osada Údolí 
raků) 5:09:47.0, 5. Bohumil Buhl (Osada Údolí děsu) 5:18:06.2, 6. Ladislav Voděsil (Sparta 
Praha) 5:22:20.6 
Družstva: 1. AFK Stráže bezpečnosti Praha (František Princ, Josef Sedláček, Jaroslav Houška) 
21, 2. AC Praha 1890 (Ladislav Janoušek, František Mikeš, Rosenthaler) 38, 3. Osada Údolí 
Oddechu (Krása, Hloušek, Hugo) 42 

Mistrovství ČM mužů v přespolním běhu – Praha  8. 10. 1939 



102 

1. Jan Haluza (VS Brno) 30:29.8, 2. Antonín Vaněk (VS Bno) 30:45.8, 3. Jaroslav Štork (Sparta 
Praha) 31:27.0, 4. Ladislav Černý (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 31:29.0, 5. Josef Pavlíček 
(Sparta Praha) 31:46.6, 6. Antonín Zeman (Slavia Praha) 32:14.0 
Družstva: 1. Sparta Praha (Jaroslav Štork, Josef Pavlíček, Miroslav Maršálek) 23, 2. Slavia 
Praha (Antonín Zeman, Miloslav Luňák, Ján Takač) 23, 3. AFK Stráže bezpečnosti Praha 
(Ladislav Černý, Bačák, Břetislav Šíba) 27 

Mistrovství ČM mužů v maratonu – Zlín  15. 10. 1939 
1. Ján Takáč (Slavia Praha) 2:37:29.8, 2. Antonín Zeman (Slavia Praha) 2:40:59.0, 3. Jaroslav 
Štork-Žofka (Sparta Praha) 2:45:05.6, 4. Josef Pavlíček (Sparta Praha) 2:45:40.2, 5. Miloslav 
Luňák (Slavia Praha) 2:46:12.8, 6. Josef Bena (Sparta Praha) 2:47:29.8 

Mistrovství ČM žen v přespolním běhu – Praha  15. 10. 1939 
(2 km): 1. Hana Weberová (JSSZ Praha) 7:37.8, 2. Jiřina Bartáková (Slavia Praha) 8:02.3, 3. 
Marie Švehlová (Slavia Praha) 8:32.0, Božena Kintzlová (Sokol Nusle) nedokončila 

1 9 4 0 

Mistrovství ČM mužů na dráze – Praha  6. – 7. 7. 1940 
100 m: 1. Karel Díšek (Sokol Olomouc) 11.5, 2. Mirko Paráček (Moravská Slavia Brno) 11.5, 3. 
Lubomír Jahoda (NSK Praha) 11.6, 4. Miloslav Fassati (Sparta Praha) 11.7, 5. Josef Horák 
(Sokol Mladá Boleslav) 11.8, 6. František Slováček (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 11.9 
200 m: 1. Mirko Paráček (Moravská Slavia Praha) 22.9, 2. Radoslav Vaníček (Moravská Slavia 
Brno) 23.6, 3. Milan Ogoun (Slavia Praha) 23.7, 4. Ladislav Fišer (NSK Praha) 23.8, 5. Bohumil 
Svoboda (Slavia Praha) 23.8, 6. Karel Zacha (Moravská Slavia Brno) 24.1 
400 m: 1. Radoslav Vaníček (Moravská Slavia Brno) 50.7, 2. Milan Ogoun (Slavia Praha) 51.3, 
3. Emil Dostál (ČSK Vítkovice) 51.6, 4. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 52.6, 5. Ladislav Fišer 
(NSK Praha) 54.5, 6. Karel Kněnický (NSK Praha) 54.6 
800 m: 1. Tomáš Šalé (Baťa Zlín) 1:57.6, 2. Stanislav Otáhal (NSK Praha) 1:58.9, 3. Otto 
Halečka (Sokol Olomouc) 1:59.8, 4. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 2:01.1, 5. Jan Fučikovský 
(AFK Stráže bezpečnosti Praha) 2:01.4, 6. Přemysl Dolenský (Sokol Mladá Boleslav) 2:02.6 
1 500 m: 1. Bedřich Hošek (Slavia Praha) 4:03.8, 2. Stanislav Otáhal (NSK Praha) 4:07.6, 3. 
Přemysl Dolenský (Sokol Mladá Boleslav) 4:09.8, 4. Jan Fučikovský (AFK Stráže bezpečnosti 
Praha) 4:13.6, 5. František Sebera (Slavia Praha) 4:16.0, 6. Vilém Liepold (SK Židenice) 4:17.8 
5 000 m: 1. Bedřich Hošek (Slavia Praha) 15:36.4, 2. Miroslav Zelenka (Baťa Zlín) 16:02.4, 3. 
František Král (NSK Praha) 16:08.2, 4. Jan Pivoňka (Sparta Praha) 16:15.6, 5. Josef Bena 
(Sparta Praha) 16:44.6, 6. Antonín Špiroch (NSK Praha) 16:55.7 
10 000 m: 1. Josef Hron (NSK Praha) 33:35.8, 2. František Král (NSK Praha) 33:36.8, 3. Josef 
Polesný (Libřický osadní klub) 33:51.5, 4. Josef Bena (Sparta Praha) 34:21.6, 5. Josef Pavlíček 
(Sparta Praha), 6. Karel Hrabánek (Spojené osady Králičí údolí) 
110 m překážek: 1. Milan Jandera (Sparta Praha) 16.2, 2. Václav Anděl (Sparta Praha) 16.3, 3. 
Arnošt Schneider (Sparta Praha) 16.4, 4. Jan Havlíček (Sokol Mladá Boleslav) 16.5, 5. Evžen 
Rošický (Slavia Praha) 18.5, 6. Josef Riedl (SK Přerov) 19.0 
400 m překážek: 1. Vratislav Novotný (Sokol Střešovice) 55.6, 2. Jaroslav Kabát (Sokol 
Klatovy) 57.8, 3. Arnošt Schneider (Sparta Praha) 57.8, 4. Julius Kavan (ČSK Vítkovice) 59.3, 5. 
Josef Riedl (SK Přerov) 1:00.1, Evžen Rošický (Slavia Praha) nenastoupil 
4 x 100 m: 1. Moravská Slavia Brno (Mirko Paráček, Radoslav Vaníček, Karel Zacha, Jaroslav 
Majda) 44.4, 2. Slavia Praha (Miloslav Šimonek, Matoušek, Josef Sklenář, Bohumil Svoboda) 



103 

45.6, 3. ČSK Vítkovice 46.8, 4. Slavia Praha B (Hlaváček, Stanislav Talaváňa, Fejfar, Plichta) 
46.9, NSK Praha a Sparta Praha diskvalifikovány 
4 x 400 m: 1. Slavia Praha (Evžen Rošický, Břetislav Krátký, Bohumil Svoboda, Milan Ogoun) 
3:30.0, 2. Slavia Praha B (Pangrác, František Sebera, Fiala, Jaromír Střížka) 3:34.6, 3. NSK 
Praha (Junger, Ladislav Fišer, Zoulek, Stanislav Otáhal) 3:35.6, 4. ČSK Vítkovice 3:37.6, 5. AFK 
Stráže bezpečnosti Praha (Štěpán, Jan Fučikovský, Milan Fučikovský, Miroslav Kasl) 3:39.5, 6. 
Sparta Praha 3:39.5 
3 x 1 000 m: 1. Slavia Praha (František Sebera, Fiala, Bedřich Hošek) 8:00.5, 2. NSK Praha  
(Zoulek, Vl. Krátký, Stanislav Otáhal) 8:02.2, 3. Sparta Praha (Václav Hošek, Spilka, F.  Vobliža) 
8:24.4, 4. NSK Praha B 8:34.6, 5. Slavia Praha B (Vochoč, Leger, Sojka) 8:40.7, 6. AFK Stráže 
bezpečnosti Praha 8:47.0 
10 000 m chůze: 1. Václav Balšán (Sparta Praha) 49:40.0, 2. Jaroslav Kočí (AC Praha 1890) 
50:05.2, 3. František Princ (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 50:23.0, 4. Josef Buhl (Osada Údolí 
děsu) 51:18.4, 5. Václav Růžička (Sparta Praha) 51:48.6, 6. Bohumil Buhl (Osada Údolí děsu) 
52:37.4 
Výška: 1. Václav Hausenblas (Sparta Praha) 198, 2. František Fiedler (Sokol Mladá Boleslav) 
188, 3. Milan Horák (Sokol Královo Pole) 188, 4. Jan Havlíček (Sokol Mladá Boleslav) 185, 5. 
Jaromír Malý (Sparta Praha) 180, 6. Bohuslav Kouba (Sokol Pražský) 180 
Tyč: 1. František Svoboda (Sokol Turnov) 360, 2. Otakar Šuchma (Sokol Smíchov) 360, 3. 
Jaromír Střížka (Slavia Praha) 350, 4. Vilém Hlavoň (Sokol Brno I) 340, 5. Rudolf Tomek (AFK 
Kolín) 340, 6. Jaroslav Ducháček (Sokol Mladá Boleslav) 330 
Dálka: 1. Jan Bém (NSK Praha) 698, 2. Miroslav Řihošek (Sokol Olomouc) 673, 3. Josef 
Vosolsobě (Slavia Praha) 664, 4. Hlaváček (Slavia Praha) 660, 5. Stanislav Talaváňa (Slavia 
Praha) 659, 6. Zdeněk Tyller (Sparta Praha) 648 
Trojskok: 1. Vladimír Goth (NSK Praha) 13.34, 2. Bohuslav Kouba (Sokol Pražský) 12.95, 3. 
Miroslav Kopřiva (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 12.92, 4. Jan Bém (NSK Praha) 12.80, 5. 
Josef Svatoň (Sokol Vysoké Mýto) 12.59, 6. Jan Havlíček (Sokol Mladá Boleslav) 12.50 
Koule: 1. Jaroslav Vítek (Sokol Brno I) 14.94, 2. František Douda (Slavia Praha) 14.91, 3. 
Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 14.01, 4. Štěpán Vokoun (Slavia Praha) 13.79, 5. František 
Fiedler (Sokol Mladá Boleslav) 13.75, 6. Karel Hoplíček (Sokol Olomouc) 13.61 
Disk: 1. Miroslav Zikmund (SK Prostějov) 43.19, 2. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 43.16, 3. 
Jaroslav Vítek (Sokol Brno I) 41.56, 4. František Fiedler (Sokol Mladá Boleslav) 41.09, 5. 
Otakar Vaňouček (NSK Praha) 40.93, 6. Štěpán Vokoun (Slavia Praha) 38.84 
Kladivo: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 49.45, 2. Jaroslav Eliáš (Slavia Praha) 44.84, 3. 
František Douda (Slavia Praha) 38.74, 4. Vilém Bříza (Slavia Praha) 33.74, 5. Antonín Novotný 
(Slavia Praha) 30.70, 6. Štěpán Vokoun (Slavia Praha) 27.62 
Oštěp: 1. Arnošt Novák (Slavia Praha) 55.68, 2. Josef Dvořák (Sparta Praha) 52.05, 3. Karel 
Kněnický (NSK Praha) 51.77, 4. Eduard Rozbořil (SK Prostějov) 51.04, 5. Miroslav Zikmund (SK 
Prostějov) 50.27, 6. Felix Hampapa (Sokol Olomouc) 47.56 

Mistrovství ČM žen na dráze – Praha  14. 7. 1940 
100 m: 1. Helena Vořechová (Sokol Praha I) 13.2, 2. Jaroslava Vetíšková (Sokol Klatovy) 13.5, 
3. Svatava Nováková (Sokol Žižkov) 13.8, 4. Jiřina Bartáková (Slavia Praha) 14.1, 5. Hana 
Ženíšková (Slavia Praha) 14.2, 6. Marie Pytlounová (SK České Budějovice) 14.5 
200 m: 1. Hana Weberová (Sparta Praha) 27.7, 2. Anna Santariusová (Sokol Praha I) 28.3, 3. 
Helena Vořechová (Sokol Praha I) 29.0, 4. Jiřina Bartáková (Slavia Praha) 29.3, 5. Marie 
Matesová (Sparta Praha) 30.1, 6. Anna Kubrová (Slavia Praha) 30.2 



104 

800 m: 1. Hana Weberová (Sparta Praha) 2:33.3, 2. Marie Matesová (Sparta Praha) 2:35.2, 3. 
Marie Švehlová (Slavia Praha) 2:36.8, 4. Vlasta Kolářová (SK České Budějovice) 2:42.6, 5. 
Holoubková (Sparta Praha) 3:02.0 
80 m překážek: 1. Anna Santariusová (Sokol Praha I) 13.7, 2. Miroslava Mikešová (SK České 
Budějovice) 14.5, 3. Helena Beranovská (Sokol Královo Pole) 14.7, 4. Jiřina Bartáková (Slavia 
Praha) 16.9 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha B (Anna Kubrová, Hana Ženíšková, Kalibová, Jiřina Bartáková) 56.1, 
2. SK České Budějovice (Marie Pytlounová, Miroslava Mikešová, Božena Zieglerová, Zdeňka 
Mandíková) 57.1, Slavia Praha A diskvalifikována 
4 x 200 m: 1. Slavia Praha (Anna Kubrová, Hana Ženíšková, Kalibová, Jiřina Bartáková) 2:00.0, 
2. SK České Budějovice (Marie Pytlounová, Miroslava Mikešová, Božena Zieglerová, Vlasta 
Kolářová) 2:02.8   - startovaly 2 štafety 
Výška: 1. Helena Beranovská (Sokol Královo Pole) 146, 2. Zdeňka Mandíková (SK České 
Budějovice) 146, 3. Anna Santariusová (Sokol Praha I) 143, 4. Božena Kintzlová (Sokol Nusle) 
140, 5. Kovářová (Sokol Hradčany) 135, 6. Losová (Sokol Vysočany) 130 
Dálka: 1. Anna Santariusová (Sokol Praha I) 530, 2. Helena Vořechová (Sokol Praha I) 509, 3. 
Helena Beranovská (Sokol Královo Pole) 491, 4. Kovářová (Sokol Hradčany) 480, 5. Božena 
Kintzlová (Sokol Nusle) 477, 6. Pešková (Sokol Klatovy) 449 
Koule: 1. Jana Augustinová (SK České Budějovice) 10.27, 2. Helena Beranovská (Sokol 
Královo Pole) 10.15, 3. Anna Santariusová (Sokol Praha I) 9.73, 4. Hana Ženíšková (Slavia 
Praha) 9.72, 5. Vlasta Děkanová (Sokol Žižkov) 9.63, 6. Drahomíra Reichlová (Sokol Zlín) 9.46 
Disk: 1. Libuše Dudová (Slavia Praha) 35.74, 2. Helena Vořechová (Sokol Praha I) 31.52, 3. 
Anna Santariusová (Sokol Praha I) 31.51, 4. Jana Augustinová (SK České Budějovice) 29.92, 5. 
Vlasta Děkanová (Sokol Žižkov) 29.66, 6. Drahomíra Reichlová (Sokol Zlín) 29.07 
Oštěp: 1. Drahomíra Reichelová (Sokol Zlín) 33.14, 2. Libuše Kuhlová (Sokol Brno I) 29.58, 3. 
Anna Santariusová (Sokol Praha I) 29.34, 4. Kovářová (Sokol Hradčany) 27.68, 5. Anna 
Kubrová (Slavia Praha) 22.75, 6. Libuše Dudová (Slavia Praha) 21.34 

Mistrovství ČM mužů v běhu na 3 000 m překážek – Praha  26. 5. 1940 
1. Bedřich Hošek (ČSK Vítkovice) 9:53.5, 2. Miroslav Zelenka (Baťa Zlín) 10:03.2, 3. Jan Haluza 
(Orel Újezd) 10:17.5, 4. František Král (NSK Praha) 10:24.8, 5. Antonín Zeman (Slavia Praha) 
10:39.7, 6. František Mazáč (Sokol Olomouc) 11:01.9 

Mistrovství ČM žen v trojboji – Brno  26. 5. 1940 
1. Anna Santariusová (Sokol Praha I) 133, 2. Božena Kintzlová (Sokol Nusle) 128, 3. Soňa 
Burianová (Sokol Brno I) 116, 4. Helena Vořechová (Sokol Praha I) 113, 5. Vlasta Hudecová 
(DTJ Brno I) 95, 6. Olga Hýblová (Sokol Brno I) 59 

Mistrovství ČM mužů v pětiboji – Praha  18. 8. 1940 
1. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 2915, 2. Jan Bém (NSK Praha) 2860, 3. Štěpán Hrstka (Orel 
Královo Pole) 2838, 4. František Fiedler (Sokol Mladá Boleslav) 2690, 5. František Rys (Sparta 
Praha) 2612, 6. Otakar Mašek (Slavia Praha) 2559 

Mistrovství ČM mužů v desetiboji – Brno  24. – 25. 8. 1940 
1. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 5446, 2. Vladimír Bárta (Sokol Lomnička) 5043, 3. Otakar 
Mašek (Slavia Praha) 4635, 4. Bohumil Karabec (Sokol Zlín) 4629, 5. Radek Krčma (Sokol Brno 
I) 4621, 6. Josef Gärtner (Moravská Slavia Brno) 4266 
 
 



105 

Mistrovství ČM žen v pětiboji – Praha  15. 9. 1940 
1. Anna Santariusová (Sokol Praha I) 203, 2. Libuše Kovářová (Sokol Hradčany) 156, 3. Helena 
Beranovská (Sokol Královo Pole) 156 

Mistrovství ČM mužů a žen v lesním běhu  – Písek  14. 4. 1940 
Muži (6,9 km): 1. Tomáš Šalé (Baťa Zlín) 22:31.4, 2. František Král (NSK Praha) 22:34.2, 3. Jan 
Haluza (Orel Brno) 22:55.4, 4. Ludvík Bombík (Sokol Olomouc) 22:58.6, 5. Jan Pivoňka (Sparta 
Praha) 23:16.8, 6. Josef Hron (NSK Praha) 23:20.2 
Družstva: 1. NSK Praha (František Král, Josef Hron, Bloman) 19, 2. Sparta Praha (Jan Pivoňka, 
Jaroslav Štork, Josef Pavlíček) 28, 3. Libřický osadní klub (Jaroslav Štrupp, Josef Polesný,   
Stařík) 37 
Ženy (2,8 km): 1. Jiřina Bartáková (Slavia Praha) 12:26.8, 2. Marie Švehlová (Slavia Praha) 
12:34.0, 3. Božena Zieglerová (SK České Budějovice) 13:54.0, 4. Miroslava Mikešová (SK 
České Budějovice), 5. Irma Svobodová (SK České Budějovice)  
Družstva: 1. SK České Budějovice (Božena Zieglerová, Miroslava Mikešová, Irma Svobodová)  

Mistrovství ČM mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  5. 5. 1940 
1. Václav Hošek (Sparta Praha) 33:45.2, 2. Ludvík Bombík (Sokol Olomouc) 33:58.0, 3. 
František Král (NSK Praha) 34:13.2, 4. Josef Hron (NSK Praha) 34:24.6, 5. Josef Polesný 
(LIbřický osadní klub) 34:28.6, 6. Jaroslav Štrupp (LIbřický osadní klub) 34:45.0 
Družstva: 1. Sparta Praha (Václav Hošek, Jan Pivoňka, Jaroslav Štork) 16, 2. NSK Praha 
(František Král, Josef Hron, Karel Bloman) 21, 3. Explosia Semtín (Josef Šulc, Josef Voženílek, 
Václav Kadeřábek) 36 

Mistrovství ČM mužů v chůzi na 30 km – Český Brod  26. 5. 1940 
1. Josef Buhl (Osada Údolí děsu) 2:49:13.2, 2. Jaroslav Kočí (AC Praha 1890) 2:50:48.2, 3. 
František Princ (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 2:51:26.3, 4. František Mikeš (AC Praha 1890) 
?, 5. Otakar Buhl (Osada Údolí děsu) 2:58:07.2, 6. Vratislav Liška (Sparta Praha) 3:02:00.0 
Družstva: 1. AC Praha 1890 (Jaroslav Kočí, František Mikeš, Ladislav Janoušek) 14, 2. AFK 
Stráže bezpečnosti (František Princ, Josef Sedláček, Josef Štrojza) 22, 3. Osada Údolí děsu 
(Josef Buhl, Otakar Buhl, Krása) 29 

Mistrovství ČM mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  11. 8. 1940 
1. Václav Růžička (Sparta Praha) 4:55:52.0, 2. Josef Buhl (Osada Údolí děsu) 5:02:15.0, 3. 
František Princ (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 5:04:53.0, 4. Ladislav Janoušek (AC Praha 
1890) 5:11:52.0, 5. Jaroslav Kočí (AC Praha 1890) 5:12:10.0, 6. Stanislav Jícha (AC Praha 
1890) 5:15:05.0 
Družstva: 1. AC Praha 1890 (Ladislav Janoušek, Jaroslav Kočí, Stanislav Jícha) 15, 2. AFK 
Stráže bezpečnosti Praha (František Princ, Josef Sedláček, Břetislav Šíba) 16, 3. Osada Údolí 
oddechu (Weigl, Hloušek, Albrecht) 40 

Mistrovství ČM mužů v přespolním běhu – Brno  13. 10. 1940 
(8 km): 1. Václav Hošek (Sparta Praha) 26:42.0, 2. Josef Hron (NSK Praha) 26:56.1, 3. Antonín 
Vaněk (Moravská Slavia Brno) 27:04.7, 4. František Balvín (Moravská Slavia Brno) 27:07.8, 5. 
Antonín Špiroch (NSK Praha) 27:08.0, 6. Bohuslav Kosour (Moravská Slavia Brno) 27:28.9 
Družstva: 1. Moravská Slavia Brno (Antonín Vaněk, František Balvín, Bohuslav Kosour) 13, 2. 
SK Židenice (O. Zeman, ??) 35   

Mistrovství ČM žen v přespolním běhu – Praha  13. 10. 1940 
(1,7 km): 1. Hana Weberová (Sparta Praha) 7:52.2, 2. Marie Matesová (Sparta Praha) 7:54.9, 
3. Jiřina Bartáková (Slavia Praha) 8:04.0 



106 

Družstva: 1. Sparta Praha (Hana Weberová, Marie Matesová, Holoubková) 10  

Mistrovství ČM mužů v maratonu – Pardubice  20. 10. 1940 
1. Josef Šulc (Explosia Semtín) 2:38:03.4, 2. Josef Bena (Sparta Praha) 2:38:28.0, 3. Ján Takáč 
(Slavia Praha) 2:45:02.3, 4. František Kutina (Osada Údolí raků) 2:48:49.2, 5. Josef Pavlíček 
(Sparta Praha) 2:54:18.9, 6. Břetislav Šíba (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 2:57:39.0 

1 9 4 1 

Mistrovství ČM mužů na dráze – Praha  28. – 29. 6. 1941 
100 m: 1. Miroslav Horčic (Orel Praha) 11.0, 2. Mirko Paráček (Moravská Slavia Brno) 11.0, 3. 
Leopold Láznička (Sparta Praha) 11.2, 4. Josef Sklenář (Slavia Praha) 11.3, 5. Otto Gavenda 
(ČSK Vítkovice) 11.4, 6. Lubomír Jahoda (NSK Praha) 11.5 
200 m: 1. Mirko Paráček (Moravská Slavia Brno) 22.8, 2. Miroslav Horčic (Orel Praha) 23.2, 3. 
Leopold Láznička (Sparta Praha) 23.4, 4. Otto Gavenda (ČSK Vítkovice) 23.6, 5. Karel Kněnický 
(NSK Praha) 23.8, 6. Josef Sklenář (Slavia Praha) 23.8 
400 m: 1. Tomáš Šalé (Baťa Zlín) 50.9, 2. Karel Kněnický (NSK Praha) 51.4, 3. Rudolf Smetana 
(SK Praga) 51.8, 4. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 52.2, 5. Ladislav Fišer (NSK Praha) 53.2, 6. 
František Sebera (Slavia Praha) 54.0 
800 m: 1. Tomáš Šalé (Baťa Zlín) 1:57.4, 2. Vratislav Novotný (NSK Praha) 2:00.0, 3. Stanislav 
Otáhal (NSK Praha) 2:00.3, 4. Jan Haluza (Orel Újezd) 2:00.5, 5. Jan Fučikovský (AFK Stráže 
bezpečnosti Praha) 2:01.8, 6. Arnošt Křivka (Slovan Pardubice) 2:02.4 
1 500 m: 1. Bedřich Hošek (Slavia Praha) 4:09.6, 2. Stanislav Otáhal (NSK Praha) 4:11.8, 3. Jan 
Fučikovský (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 4:12.3, 4. Přemysl Dolenský (SK Sobotka) 4:12.3, 
5. Jan Haluza (Orel Újezd) 4:15.4, 6. Jaroslav Alexa (Respo Kutná Hora)  
5 000 m: 1. Bedřich Hošek (Slavia Praha) 15:42.0, 2. Josef Polesný (Slavia Praha) 15:50.6, 3. 
Ladislav Černý (Slavia Praha) 15:55.3, 4. Josef Hron (NSK Praha) 16:01.5, 5. Antonín Vaněk 
(Moravská Slavia Brno) 16:05.0, 6. Karel Hrabánek (Sparta Praha) 16:15.0 
10 000 m: 1. Josef Polesný (Slavia Praha) 34:09.3, 2. Antonín Vaněk (Moravská Slavia Brno) 
34:30.1, 3. František Král (NSK Praha) 34:49.2, 4. Josef Hron (NSK Praha) 35:04.9, 5. Antonín 
Špiroch (NSK Praha) 35:07.8, 6. Ladislav Černý (Slavia Praha) 35:32.2 
110 m překážek: 1. Milan Jandera (Sparta Praha) 16.2, 2. Jan Havlíček (Aston Villa Mladá 
Boleslav) 16.4, 3. Václav Anděl (Sparta Praha) 16.7, 4. Rudolf Buček (Moravská Slavia Brno) 
16.7, 5. Mašek (Sparta Praha) 17.2, 6. Urbánek (DTJ Brno) 17.6 
400 m překážek: 1. Vratislav Novotný (NSK Praha) 57.3, 2. Arnošt Schneider (Sparta Praha) 
57.5, 3. Jiří Valchář (ČSK Vítkovice) 58.5, 4. Julius Kavan (ČSK Vítkovice) 58.5, 5. Jiří Žižka 
(Sparta Praha) 1:04.2, 6. Zdeněk Motyka (ČSK Vítkovice) 1:09.1 
4 x 100 m: 1. NSK Praha (Lubomír Jahoda, Jan Bém, Ladislav Fišer, Svatopluk Jahoda) 44.9, 2. 
Sparta Praha (Miloš Fassati, Leopold Láznička, Arnošt Schneider, Otakar Janecký) 45.0, 3. ČSK 
Vítkovice (Borovec, Zdeněk Motyka, František Stalzer, Otto Gavenda) 45.1, 4. Moravská 
Slavia Brno 45.2, 5. Sparta Praha B 46.4, 6. Slovácká Slavia Uherské Hradiště 46.6 
4 x 400 m: 1. NSK Praha (Vratislav Novotný, Stanislav Otáhal, Ladislav Fišer, Karel Kněnický) 
3:29.4, 2. Slavia Praha (František Sebera, Jan Holeček, Evžen Rošický, Břetislav Krátký) 3:33.4, 
3. Moravská Slavia Brno (Mirko Paráček, Lubomír Harašta, Rudolf Buček, Radoslav Vaníček) 
3:35.4, 4. ČSK Vítkovice 3:35.4, 5. Slavia Praha B 3:40.5, 6. AFK Stráže bezpečnosti Praha 
3:41.4 
3 x 1 000 m: 1. NSK Praha (Zoulek, Stanislav Otáhal, Vratislav Novotný) 8:03.2, 2. Slavia Praha 
(František Sebera, Jan Holeček, Bedřich Hošek) 8:05.4, 3. SK Židenice (Gryndler, Liepold, 



107 

Slavík) 8:23.2, 4. Slovácká Slavia Uherské Hradiště 8:23.3, 5. Sparta Praha B 8:23.4, 6. Slavia 
Praha B 8:23.5 
10 000 m chůze: 1. Otakar Buhl (Slavia Praha) 47:07.5, 2. Josef Doležal (AC Praha 1890) 
47:08.2, 3. Josef Buhl (Slavia Praha) 47:26.4, 4. Jaroslav Kočí (NSK Praha) 47:58.0, 5. Václav 
Růžička (Sparta Praha) 48:54.3, 6. František Princ (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 49:12.9 
Výška: 1. František Fiedler (Aston Villa Mladá Boleslav) 190, 2. Václav Hausenblas (Sparta 
Praha) 185, 3. Milan Horák (Moravská Slavia Brno) 180, 4. Bohuslav Kouba (NSK Praha) 175, 
5. Jan Havlíček (Aston Villa Mladá Boleslav) 175, 6. Vladimír Habr (Sparta Praha) 175 
Tyč: 1. Otakar Šuchman (NSK Praha) 375, 2. Jan Bém (NSK Praha) 365, 3. František Svoboda 
(LTK Turnov) 345, 4. Klement Kerssenbrock (NSK Praha) 335, 5. Jaromír Malý (Sparta Praha) 
335, 6. Jaromír Střížka (Slavia Praha) 335 
Dálka: 1. Jan Bém (NSK Praha) 690, 2. Josef Vosolsobě (Slavia Praha) 680, 3. František Stalzer 
(ČSK Vítkovice) 675, 4. Jiří Kovárna (SK České Budějovice) 672, 5. Jiří Král (Sparta Praha) 669, 
6. Jaromír Bilík (Moravská Slavia Brno) 644 
Trojskok: 1. Ludvík Kománek (Baťa Zlín) 13.70, 2. Jaromír Bilík (Moravská Slavia Brno) 13.43, 
3. Vladimír Goth (NSK Praha) 13.30, 4. Zdeněk Kubý (Sparta Praha) 13.12, 5. Jan Bém (NSK 
Praha) 13.05, 6. Svatopluk Vašák (SK Český Brod) 12.72 
Koule: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 14.45, 2. František Douda (Slavia Praha) 14.23, 3. 
Antonín Kučera (Baťa Zlín) 13.69, 4. Jaroslav Sedláček (LTC Olomouc) 13.39, 5. Vratislav 
Ludvík (Slavia Praha) 13.03, 6. Miroslav Valenta (Moravská Slavia Brno) 12.75 
Disk: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 42.42, 2. Otakar Vaňouček (NSK Praha) 41.31, 3. 
Jaroslav Sedláček (LTC Olomouc) 39.76, 4. František Fiedler (Aston Villa Mladá Boleslav) 
39.65, 5. Miroslav Zikmund (SK Prostějov) 38.82, 6. Felix Hampapa (LTC Olomouc) 38.76 
Kladivo: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 51.64, 2. Antonín Kučera (Baťa Zlín) 45.79, 3. 
Jaroslav Eliáš (Slavia Praha) 44.07, 4. Jiří Hejma (Sparta Praha) 35.31, 5. František Douda 
(Slavia Praha) 34.22, 6. Otakar Vaňouček (NSK Praha) 34.21 
Oštěp: 1. Miroslav Klásek (LTC Olomouc) 56.66, 2. Robert Ries (LTC Olomouc) 55.96, 3. Josef 
Dvořák (Sparta Praha) 55.92, 4. Felix Hampapa (LTC Olomouc) 51.56, 5. František Rys (Sparta 
Praha) 51.47, 6. Miroslav Zikmund (SK Prostějov) 50.15 

Mistrovství ČM žen na dráze – Praha  13. 7. 1941 
100 m: 1. Anna Santariusová (Sparta Praha) 12.9, 2. Vlasta Píšová (Slavia Praha) 13.2, 3. 
Libuše Seligerová (NSK Praha) 13.3, 4. Marie Sedláčková (SK Praga) 13.4, 5. Jiřina Bartáková 
(Slavia Praha) 13.7, 6. Čapková (Viktoria Žižkov) 14.3 
200 m: 1. Marie Matesová (Sparta Praha) 29.4, 2. Štěpánka Plicková (Sparta Praha) 29.5, 3. 
Marie Filipiová (Sparta Praha) 29.5, 4. Jiřina Bartáková (Slavia Praha) 29.5, 5. Libuše 
Seligerová (NSK Praha) 30.3, 6. Božena Kintzlová (NSK Praha) 30.4 
80 m překážek: 1. Anna Santariusová (Sparta Praha) 13.0, 2. Marie Matesová (Sparta Praha) 
13.8, 3. Štěpánka Plicková (Sparta Praha) 14.0, 4. Marta Stárková (Slavia Praha) 18.9    
4 x 100 m: 1. Sparta Praha (Marie Filipiová, Štěpánka Plicková, Marie Matesová, Anna 
Santariusová) 54.6, 2. Slavia Praha (Jiřina Bartáková, Hana Ženíšková, Kalibová, Vlasta Píšová) 
55.0 
4 x 200 m: 1. Sparta Praha (Marie Filipiová, Štěpánka Plicková, Marie Matesová, Anna 
Santariusová) 1:58.6, 2. Slavia Praha  2:00.5, 3. Slavia Praha B 2:03.3   
Výška: 1. Vlasta Píšová (Slavia Praha) 145, 2. Bohumila Veselá (Moravská Slavia Brno) 141, 3. 
Božena Kintzlová (NSK Praha) 138, 4. Marie Šafránková (Slavia Praha) 135, 5. Marie 
Sedláčková (SK Praga) 135, 6. Čapková (Viktoria Žižkov) 135 



108 

Dálka: 1. Anna Santariusová (Sparta Praha) 526, 2. Vlasta Píšová (Slavia Praha) 522, 3. Libuše 
Seligerová (NSK Praha) 483, 4. Trojanová (DTJ Kročehlavy) 465, 5. Libuše Kuhlová (Slavia 
Praha) 462, 6. Štěpánka Plicková (Sparta Praha) 456 
Koule: 1. Anna Santariuosvá (Sparta Praha) 10.39, 2. Vlasta Děkanová (Viktoria Žižkov) 9.60, 
3. Hana Ženíšková (Slavia Praha) 9.56, 4. Marie Filipiová (Sparta Praha) 9.25, 5. Marta 
Stárková (Slavia Praha) 9.18, 6. Marie Sedláčková (SK Praga) 8.87 
Disk: 1. Libuše Dudová (Slavia Praha) 34.17, 2. Anna Santariusová (Sparta Praha) 33.23, 3. 
Hana Ženíšková (Slavia Praha) 30.13, 4. Vlasta Děkanová (Viktoria Žižkov) 29.60, 5. Hana 
Štěpničková (DTJ Kladno) 28.73, 6. Jiřina Bartáková (Slavia Praha) 25.86 
Oštěp: 1. Libuše Kuhlová (Slavia Praha) 31.12, 2. Anna Santariusová (Sparta Praha) 30.73, 3. 
Božena Kintzlová (NSK Praha) 25.90, 4. Hana Ženíšková (Slavia Praha) 25.51, 5. Štěpánka 
Líbalová (DTJ Praha) 22.22, 6. Marie Sedláčková (SK Praga) 22.05 

Mistrovství ČM žen v trojboji – Praha  14. 6. 1941 
1. Anna Santariusová (Sparta Praha) 181, 2. Vlasta Píšová (Slavia Praha) 153, 3. Helena 
Vořechová (Slavia Praha) 136, 4. Božena Kintzlová (NSK Praha) 129, 5. Hana Ženíšková (Slavia 
Praha) 126, 6. Marie Matesová (Sparta Praha) 115 

Mistrovství ČM mužů v běhu na 3 000 m překážek – Zlín  17. 8. 1941 
1. Bedřich Hošek (Slavia Praha) 9:32.0, 2. Josef Polesný (Slavia Praha) 9:47.0, 3. Miroslav 
Zelenka (Baťa Zlín) 9:51.2, 4. Ladislav Černý (Slavia Praha) 10:17.8, 5. Oldřich Zeman (LTC 
Olomouc) 10:18.2, 6. Josef Hušek (NSK Praha) 10:23.4 
Družstva: 1. Slavia Praha (Bedřich Hošek, Josef Polesný, Ladislav Černý) 7, 2. Baťa Zlín 
(Miroslav Zelenka, Zdráhal, Němec) 25, 3. SK Baťov (Antonín Mazáč, Rochovanský, Albín 
Mazáč) 29 

Mistrovství ČM mužů v pětiboji – Zlín  17. 8. 1941 
1. Jan Bém (NSK Praha) 3010, 2. Štěpán Hrstka (Baťa Zlín) 2979, 3. Břetislav Krátký (Slavia 
Praha) 2794, 4. Otakar Mašek (Slavia Praha) 2621, 5. Karel Kněnický (NSK Praha) 2586, 6. 
Josef Vrzala (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 2559 

Mistrovství ČM žen v pětiboji – České Budějovice  17. 8. 1941 
1. Anna Santariusová (Sparta Praha) 236, 2. Libuše Kuhlová (Slavia Praha) 156, 3. Marie 
Sedláčková (SK Praga) 129, 4. Štěpánka Plicková (Sparta Praha) 126, 5. Miroslava Mikešová 
(SK České Budějovice) 123, 6. Zdeňka Mandíková (SK České Budějovice) 110 

Mistrovství ČM mužů v desetiboji – Praha  6. – 7. 9. 1941 
1. Jan Bém (NSK Praha) 5884, 2. Štěpán Hrstka (Baťa Zlín) 5550, 3. Jan Havlíček (Aston Villa 
Mladá Boleslav) 5431, 4. Vratislav Novotný (NSK Praha) 5150, 5. Josef Dolák (TC Westend) 
5085, 6. Bořivoj Kankrlík (SK Spořilov) 5027 

Mistrovství ČM mužů v lesním běhu – Brno  20. 4. 1941 
(9 km): 1. Josef Polesný (Slavia Praha) 28:55.5, 2. František Král (NSK Praha) 29:06.5, 3. 
Antonín Vaněk (Moravská Slavia Brno) 29:17.2, 4. Ladislav Černý (Slavia Praha) 29:39.7, 5. 
Josef Hron (NSK Praha) 29:49.9, 6. Bohuslav Kosour (Moravská Slavia Brno) 29:56.1 
Družstva: 1. Slavia Praha (Josef Polesný, Ladislav Černý, A. Zeman) 13, 2. Moravská Slavia 
Brno (Antonín Vaněk, Bohuslav Kosour, Vlastimil Balvín) 20, 3. SK Židenice (B. Zeman, 
Hrdlička, Dvořák) 42 
 
 



109 

Mistrovství ČM žen v lesním běhu – Praha  20. 4. 1941 
(1,5 km): 1. Hana Weberová (Sparta Praha) 5:01.1, 2. Marie Matesová (Sparta Praha) 5:01.1, 
3. Štěpánka Plicková (Orel Praha VII) 5:05.8, 4. Jiřina Bartáková (Slavia Praha) 5:05.8, 5.  
Pechová (Osada Údolí oddechu) 5:28.0, 6. Marta Holoubková (Sparta Praha) 5:29.0 
Družstva: 1. Sparta Praha (Hana Weberová, Marie Matesová, Marta Holoubková) 

Mistrovství ČM mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  4. 5. 1941 
1. Antonín Vaněk (Moravská Slavia Brno) 34:18.0, 2. Josef Polesný (Slavia Praha) 34:21.2, 3. 
František Král (NSK Praha) 34:39.2, 4. Jaroslav Štrupp (Libřický osadní klub) 34:42.4, 5. 
Bohuslav Kosour (Moravská Slavia Brno) 34:50.0, 6. Josef Hron (NSK Praha) 34:56.0 
Družstva: 1. Moravská Slavia Brno (Antonín Vaněk, Bohuslav Kosour, Vlastimil Balvín) 18, 2. 
Slavia Praha (Josef Polesný, A. Zeman, Ladislav Černý) 21, 3. NSK Praha (František Král, Josef 
Hron, Karel Bloman) 24 

Mistrovství ČM mužů v chůzi na 25 km – Praha  10. 8. 1941 
1. Václav Balšán (Sparta Praha) 2:35:21.0, 2. Otakar Buhl (Slavia Praha) 2:35:22.0, 3. Jaroslav 
Kočí (AC Praha 1890) 2:35:49.0, 4. Josef Buhl (Slavia Praha) 2:41:35.0, 5. František Princ (AFK 
Stráže bezpečnosti Praha) 2:41:42.0, 6. Jaroslav Krása (Osada Údolí oddechu) 2:48:24.0 
Družstva: 1. AC Praha 1890 (Jaroslav Kočí, František Mikeš, Karel Zika) 32, 2. Osada Údolí 
oddechu (Jaroslav Krása, Dvořák, Gustav Vlk) 36, 3. Český číšnický klub Racek (Kropáček,  
Zahrádka, Jiran) 46 

Mistrovství ČM mužů v chůzi na 50 km – Praha  7. 9. 1941 
1. Otakar Buhl (Slavia Praha) 4:47:13.8, 2. František Princ (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 
4:54:53.0, 3. Václav Černý (Strong boys) 5:07:14.0, 4. Jaroslav Krása (Osada Údolí oddechu) 
5:07:46.0, 5. František Mikeš (AC Praha 1890) 5:14:37.0, 6. Karel Zika (AC Praha 1890) 
5:15:55.0 
Družstva: 1. AC Praha (František Mikeš, Karel Zika, Josef Procházka) 20, 2. Osada Údolí 
oddechu (Jaroslav Krása, Gustav Vlk, Miloslav Křivanec) 22, 3. Spojené osady Králíčího údolí 
(Malypetr, Vyšata, Jiran) 38 

Mistrovství ČM mužů v maratonu – Pardubice  19. 10. 1941 
1. Josef Šulc (Explosia Semtín) 2:42:02.0, 2. Josef Bena (Sparta Praha) 2:44:10.0, 3. Antonín 
Špiroch (NSK Praha) 2:52:47.0, 4. František Kutina (Slavia Praha) 2:56:19.0, 5. Václav 
Procházka (SK Praga) 2:56:39.0, 6. Václav Kadeřábek (Explosia Semtín) 2:56:59.0 

Mistrovství ČM mužů a žen v přespolním běhu  – Praha  16. 11. 1941 
Muži (11,2 km): 1. Bohuslav Kosour (Moravská Slavia Brno) 33:10.0, 2. Josef Hušek (NSK 
Praha) 33:48.0, 3. Rudolf Sychra (Moravská Slavia Brno) 34:07.0, 4. Josef Polesný (Slavia 
Praha) 34:27.0, 5. Antonín Špiroch (NSK Praha) 34:55.0, 6. Ladislav Černý (Slavia Praha) 
34:55.4 
Družstva: 1. Moravská Slavia Brno (Bohuslav Kosour, Antonín Vaněk, Vlastimil Balvín) 16, 2. 
Slavia Praha (Josef Polesný, Ladislav Černý, Jaroslav Štrupp) 21, 3. Baťa Zlín (Jan Haluza, 
Tomáš Šalé, Zumr) 23 
Ženy (2 km): 1. Marie Matesová (Sparta Praha) 9:26.6 
Družstva: 1. Sparta Praha (Marie Matesová, Štěpánka Plicková, Marta Holoubková) 
 
 
 



110 

1 9 4 2 

Mistrovství ČM mužů na dráze – Praha  5. – 6. 9. 1942 
100 m: 1. Mirko Paráček (Moravská Slavia Brno) 11.0, 2. Josef Petr (Sochor Dvůr Králové) 
11.1, 3. Miroslav Horčic (Sparta Praha) 11.1, 4. Leopold Láznička (Sparta Praha) 11.3, 4. Josef 
Lazar (Moravská Slavia Brno) 11.4, 6. Zbyněk Malý (Brouk+Babka Praha) 11.4 
200 m: 1. Mirko Paráček (Moravská Slavia Brno) 22.8, 2. Miroslav Horčic (Sparta Praha) 23.2, 
3. Jiří David (Moravská Slavia Brno) 23.4, 4. Josef Sklenář (Slavia Praha) 23.4, 5. Milan Ogoun 
(Slavia Praha) 23.6, 6. Zdeněk Chromý (LTC Olomouc) 23.8 
400 m: 1. Milan Ogoun (Slavia Praha) 50.3, 2. Tomáš Šalé (Baťa Zlín) 51.1, 3. Antonín Kužela 
(Baťa Zlín) 51.7, 4. Otto Gavenda (ČSK Vítkovice) 52.3, 5. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 53.1, 
6. Karel Kněnický (NSK Praha) 53.5 
800 m: 1. Tomáš Šalé (Baťa Zlín) 1:58.6, 2. Jan Fučikovský (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 
2:00.3, 3. Stanislav Otáhal (NSK Praha) 2:00.3, 4. Miroslav Kasl (AFK Stráže bezpečnosti 
Praha) 2:00.8, 5. Antonín Slavík (SK Židenice) 2:01.0, 6. Přemysl Dolenský (NSK Mladá 
Boleslav) 2:01.0 
1 500 m: 1. Jan Haluza (Baťa Zlín) 4:03.8, 2. Stanislav Otáhal (NSK Praha) 4:05.4, 3. Jan 
Fučikovský (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 4:06.0, 4. Přemysl Dolenský (NSK Mladá Boleslav) 
4:09.8, 5. Emil Zátopek (Baťa Zlín) 4:13.9, 6. Luboš Vomáčka (Slavia Praha) 4:14.1 
5 000 m: 1. Josef Hušek (NSK Praha) 15:38.8, 2. Bohuslav Kosour (Moravská Slavia Brno) 
15:45.4, 3. Ladislav Černý (Slavia Praha) 16:09.0, 4. Ludvík Bombík (LTC Olomouc) 16:15.0, 5. 
Jan Kolář (Moravská Slavia Brno) 16:16.0, 6. Karel Hrabánek (Sparta Praha) 16:23.8 
10 000 m: 1. Josef Polesný (Slavia Praha) 32:45.2, 2. Antonín Vaněk (Moravská Slavia Brno) 
33:00.2, 3. Antonín Špiroch (NSK Praha) 33:16.4, 4. Ladislav Černý (Slavia Praha) 33:22.6, 5. 
Jaroslav Štrupp (Slavia Praha) 33:38.3, 6. Jan Slezáček (SK Židenice) 34:06.2 
110 m překážek: 1. Arnošt Schneider (Sparta Praha) 16.0, 2. Jiří Vlček (Moravská Slavia Brno) 
16.2, 3. Rudolf Polame (LTC Olomouc) 16.3, 4. Štěpán Hrstka (Baťa Zlín) 16.4, 5. Václav Anděl 
(Sparta Praha) 16.5, 6. Antonín Friedl (Moravská Slavia Brno) 16.9 
400 m překážek: 1. Štěpán Hrstka (Baťa Zlín) 58.6, 2. Vratislav Novotný (NSK Praha) 58.8, 3. 
René Klečka (SK Pardubice) 59.9, 4. Jan Haluza (Baťa Zlín) 1:00.0, 5. Josef Cábal (Slavia Praha) 
1:00.8, 6. Julius Kavan (ČSK Vítkovice) 1:01.2 
4 x 100 m: 1. NSK Praha (Lubomír Jahoda, Miloslav Kubín, Miroslav Laňka, Jan Bém) 44.7, 2. 
Sparta Praha (Otakar Janecký, Leopold Láznička, Arnošt Schneider, Miroslav Horčic) 44.8, 3. 
Moravská Slavia Brno 44.9, 4. ČSK Vítkovice 46.1, 5. Slavia Praha 46.1, 6. Sparta Praha B 46.4 
4 x 400 m: 1. Slavia Praha (Milan Ogoun, Josef Sklenář, Miloslav Šimonek, Břetislav Krátký) 
3:32.5, 2. Moravská Slavia Brno (…) 3:34.4, 3. NSK Praha 3:35.4, 4. AFK Stráže bezpečnosti 
Praha (Vrzal, Milan Fučikovský, Jan Fučikovský, Miroslav Kasl) 3:36.6, 5. Slavia Praha C 3:39.2, 
6. Slavia Praha B 3:39.8 
3 x 1 000 m: 1. Slavia Praha (B. Hošek, Snížek, Luboš Vomáčka ) 7:59.6, 2. SK Židenice 8:01.4, 
3. NSK Praha 8:04.2, 4. Moravská Slavia Brno 8:14.0, 5. Slovácká Slavia Uherské Hradiště 
(Zoubek, Berka, Vrzala) 8:15.9, 6. Sparta Praha 8:16.2 
10 000 m chůze: 1. Václav Balšán (Sparta Michle) 45:25.8, 2. Otakar Buhl (Slavia Praha) 
49:41.6, 3. Josef Buhl (Slavia Praha) 49:52.2, 4. Jaroslav Kočí (AC Praha 1890) 50:44.7, 5. 
Bohumil Buhl (Slavia Praha) 51:40.0, 6. Václav Růžička (Sparta Praha) 52:08.1 
Výška: 1. František Fiedler (NSK Mladá Boleslav) 188, 2. Miroslav Dostál (Moravská Slavia 
Brno) 185, 3. Leopold Bartošek (Horácký SK Vyškov) 185, 4. Jaromír Malý (Sparta Praha) 180, 
5. František Kolouch (SK Židenice), Jan Havlíček (NSK Mladá Boleslav) 180 



111 

Tyč: 1. Jan Bém (NSK Praha) 405, 2. Karel Střípek (SK Židenice) 350, 3. Miloslav Novotný (NSK 
Mladá Boleslav) 350, 4. Jaromír Malý (Sparta Praha) 350, 5. Josef Tejkal (Moravská Slavia 
Brno) 350, 6. Jaromír Střížka (Slavia Praha) 320 
Dálka: 1. Jan Bém (NSK Praha) 697, 2. Miloslav Moravec (SK Hradec Králové) 669, 3. Jiří Král 
(Sparta Praha) 665, 4. Hendrych (Sparta Praha) 664, 5. Zdeněk Chromý (LTC Olomouc) 661, 6. 
Buček (SK Jindřichův Hradec) 638 
Trojskok: 1. Miloslav Moravec (SK Hradec Králové) 13.80, 2. Vladimír Goth (NSK Praha) 
13.56, 3. Zdeněk Kubý (Sparta Paha) 13.45, 4. Josef Marek (Sparta Praha) 13.29, 5. Vladimír 
Janoušek (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 13.08, 6. Šedivec (Osada Údolí oddechu) 12.70 
Koule: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 13.91, 2. Štěpán Vokoun (Slavia Praha) 13.49, 3. 
Karel Hoplíček (LTC Olomouc) 13.34, 4. Čestmír Kalina (Sparta Praha) 13.19, 5. Jaroslav 
Sedláček (LTC Olomouc) 13.14, 6. František Fiedler (NSK Mladá Boleslav) 12.72 
Disk: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 41.98, 2. Felix Hampapa (LTC Olomouc) 39.52, 3. 
Jaroslav Sedláček (LTC Olomouc) 39.29, 4. František Fiedler (NSK Mladá Boleslav) 37.40, 5. 
Vlastimil Procházka (SK Jičín) 37.02, 6. Alois Zaorálek (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 
36.16 
Kladivo: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 49.90, 2. Jaroslav Eliáš (Slavia Praha) 47.47, 3. 
Antonín Kučera (Baťa Zlín) 39.29, 4. Antonín Novotný (Slavia Praha) 33.35, 5. Kudrna (NSK 
Praha) 31.21, 6. Arnošt Novák (Slavia Praha) 30.69 
Oštěp: 1. Robert Ries (LTC Olomouc) 59.28, 2. Jaroslav Friedrich (DTJ Plzeň) 57.60, 3. 
Miroslav Klásek (Baťa Zlín) 53.78, 4. Jaroslav Adámek (Moravská Slavia Brno) 52.44, 5. 
Oldřich Varmužka (Moravská Slavia Brno) 52.27, 6. Vladimír Habr (SK Náchod) 51.90 

Mistrovství ČM žen na dráze - Praha  5. – 6. 9. 1942 
100 m: 1. Věra Kuželová (NSK Praha) 13.0, 2. Anna Janecká-Santariusová (Sparta Praha) 13.3, 
3. Bohumila Veselá (Moravská Slavia Brno) 13.4, 4. Libuše Geislerová (Moravská Slavia Brno) 
13.4, 5. Květoslava Sychrová (Moravská Slavia Brno) 13.8, 6. Libuše Seligerová (NSK Praha) 
13.9 
200 m: 1. Věra Kuželová (NSK Praha) 27.0, 2. Anna Janecká-Santariusová (Sparta Praha) 27.1, 
3. Libuše Geislerová (Moravská Slavia Brno) 27.6, 4. Květoslava Sychrová (Moravská Slavia 
Brno) 28.2, 5. Libuše Seligerová (NSK Praha) 28.3, 6. Marie Sedláčková (SK Praga) 28.5 
80 m překážek: 1. Anna Janecká-Santariusová (Sparta Praha) 13.4, 2. Marie Matesová 
(Sparta Praha) 13.5, 3. Věra Kuželová (NSK Praha) 14.0, 4. Květoslava Sychrová (Moravská 
Slavia Brno) 16.6   
4 x 100 m: 1. Moravská Slavia Brno (Libuše Geislerová, Vaníčková, Květoslava Sychrová, 
Bohumila Veselá) 54.0, 2. Sparta Praha 57.5, 3. NSK Praha B, 4. NSK Praha C, NSK Praha A a 
Slavia Praha diskvalifikovány  
4 x 200 m: 1. Moravská Slavia Brno (Libuše Geislerová, Květoslava Pochopová, Bohumila 
Veselá, Květoslava Sychrová) 1:54.5, 2. NSK Praha 1:58.6, 3. Slavia Praha 1:58.7, 4. Sparta 
Praha 2:03.2, 5. NSK Praha B 2:07.0 – startovalo 5 štafet 
Výška: 1. Vlasta Píšová (Slavia Praha) 153, 2. Bohumila Veselá (Moravská Slavia Brno) 145, 3. 
Věra Kuželová (NSK Praha) 145, 4. Marie Šafránková (Slavia Praha) 135, 5. Hana Ženíšková 
(Slavia Praha) 135, 6. Božena Kintzlová (NSK Praha) 135 
Dálka: 1. Anna Janecká-Santariusová (Sparta Praha) 518, 2. Vlasta Píšová (Slavia Praha) 508, 
3. Libuše Seligerová (NSK Praha) 484, 4. Hana Ženíšková (Slavia Praha) 466, 5. Marie 
Sedláčková (SK Praga) 456, 6. Čermáková (NSK Praha) 441 
Koule: 1. Květoslava Sychrová (Moravská Slavia Brno) 9.47, 2. Hana Ženíšková (Slavia Praha) 
9.34, 3. Vlasta Děkanová (Viktoria Žižkov) 9.31   



112 

Disk: 1. Libuše Dudová (Slavia Praha) 35.85, 2. Hana Ženíšková (Slavia Praha) 31.21, 3. Anna 
Němcová (Moravská Slavia Brno) 28.74, 4. Hana Štěpničková (DTJ Kladno) 27.10, 5. Vlasta 
Děkanová (Viktoria Žižkov) 26.89, 6. Marta Stárková (Slavia Praha) 25.68 
Oštěp: 1. Anna Janecká-Santariusová (Sparta Praha) 33.19, 2. Vlasta Píšová (Slavia Praha) 
28.04, 3. Trojanová (DTJ Kročehlavy) 27.48, 4. Hana Ženíšková (Slavia Praha) 23.78, 5. Anna 
Němcová (Moravská Slavia Brno) 23.33, 6. Marta Stárková (Slavia Praha) 23.07 

Mistrovství ČM žen v pětiboji – Budějovice  26. 7. 1942 
1. Anna Janecká-Santariusová (Sparta Praha) 236, 2. Vlasta Píšová (Slavia Praha) 203, 3. 
Bohumila Veselá (Moravská Slavia Brno) 190, 4. Květoslava Sychrová (Moravská Slavia Brno) 
168, 5. Marie Matesová (Sparta Praha) 152, 6. Marie Sedláčková (SK Praga) 130 

Mistrovství ČM mužů ve vícebojích – Mladá Boleslav  15. – 16. 8. 1942 
Pětiboj: 1. Zdeněk Chromý (LTC Olomouc) 3160, 2. Jaromír Malý (Sparta Praha) 3019, 3. 
Jaroslav Kojzar (NSK Mladá Boleslav) 2970, 4. Jan Havlíček (NSK Mladá Boleslav) 2919, 5. 
Miloslav Novotný (NSK Mladá Boleslav) 2880, 6. František Fiedler (NSK Mladá Boleslav) 2857 
Pětiboj tvořilo prvních pět disciplín desetiboje. 
Desetiboj: 1. František Fiedler (NSK Mladá Boleslav) 5589, 2. Jan Havlíček (NSK Mladá 
Boleslav) 5188, 3. Jaroslav Kojzar (NSK Mladá Boleslav) 5135, 4. Jaromír Malý (Sparta Praha) 
4962, 5. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 4925, 6. Josef Dolák (Poštovní úřad šekový Praha) 
4710 

Mistrovství ČM mužů v běhu na 3 000 m překážek – Zlín  16. 8. 1942 
1. Jan Haluza (Baťa Zlín) 9:46.5, 2. Josef Polesný (Slavia Praha) 9:52.5, 3. Bohuslav Kosour 
(Moravská Slavia Brno) 10:01.7, 4. Ladislav Černý (Slavia Praha) 10:10.4, 5. Jaroslav Štrupp 
(Slavia Praha) 10:24.2, 6. Miroslav Jirout (Slavoj Pardubice) 10:29.8 
Družstva: 1. Slavia Praha (Josef Polesný, Ladislav Černý, Jaroslav Štrupp) 11, 2. Baťa Zlín (Jan 
Haluza, Miroslav Zelenka, ?) 18 

Mistrovství ČM žen v trojboji – Moravská Ostrava-Vítkovice  13. 9. 1942 
1. Anna Janecká-Santariusová (Sparta Praha) 187, 2. Vlasta Píšová (Slavia Praha) 147, 3. 
Marie Sedláčková (SK Praga) 121, 4. Bohumila Veselá (Moravská Slavia Brno) 119, 5. Věra 
Kuželová (NSK Praha) 110, 6. Vlasta Hudecová (Baťa Zlín) 99 

Mistrovství ČM mužů v přespolním běhu – Uherské Hradiště  19. 4. 1942 
(11,6 km): 1. Bohuslav Kosour (Moravská Slavia Brno) 35:32.8, 2. Antonín Vaněk (Moravská 
Slavia Brno) 35:39.6, 3. Jan Haluza (Baťa Zlín) 35:47.0, 4. Josef Polesný (Slavia Praha) 35:59.2, 
5. Tomáš Šalé (Baťa Zlín) 36:01.0, 6. Josef Hušek (NSK Praha) 36:22.2 
Družstva: 1. Moravská Slavia Brno (Bohuslav Kosour, Antonín Vaněk, Vlastimil Balvín) 16, 2. 
Slavia Praha (Josef Polesný, Ladislav Černý, Jaroslav Štrupp) 21, 3. Baťa Zlín (Jan Haluza, 
Tomáš Šalé, Zumr) 23 

Mistrovství ČM žen v přespolním běhu – Praha  19. 4. 1942 
(2 km): 1. Marie Matesová (Sparta Praha) 6:32.6, 2. Štěpánka Plicková (Sparta Praha) 6:39.8, 
3. Jiřina Bartáková (Slavia Praha) 6:40.6  
Družstva: 1. Sparta Praha (Marie Matesová, Štěpánka Plicková, ?)  

Mistrovství ČM mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  3. 5. 1942 
1. Josef Hušek (NSK Praha) 32:00.6, 2. Ludvík Bombík (LTC Olomouc) 32:19.0, 3. Josef Polesný 
(Slavia Praha) 33:26.8, 4. Antonín Vaněk (Moravská Slavia Brno) 33:39.8, 5. Bohuslav Kosour 
(Moravská Slavia Brno) 34:23.0, 6. Ladislav Černý (Slavia Praha) 34:42.0 



113 

Družstva: 1. Moravská Slavia Brno (Antonín Vaněk, Bohuslav Kosour, Vlastimil Balvín) 16, 2. 
Slavia Praha (Josef Polesný, Ladislav Černý, Jaroslav Štrupp) 17, 3. NSK Praha (Josef Hušek, 
Antonín Špiroch, Rudolf Vichera) 73 

Mistrovství ČM mužů v chůzi na 25 km – Praha  19. 7. 1942 
1. Otakar Buhl (Slavia Praha) 2:14:54.6, 2. Josef Buhl (Slavia Praha) 2:18:05.2, 3. Bohumil 
Buhl (Slavia Praha) 27:57.2, 4. Alois Tůma (DTJ Smíchov) 2:28:26.3, 5. František Macháček 
(Osada Maraňon) 2:30:14.0, 6. Václav Fiala (Sparta Praha) 2:34:49.0 
Družstva: 1. Slavia Praha (Otakar Buhl, Josef Buhl, Bohumil Buhl) 6, 2. DTJ Smíchov (Tůma, 
Svoboda, Řehka) 23, 3. Osada Údolí oddechu (Albrecht, Vlk, Červený) 26 

Mistrovství ČM mužů v chůzi na 35 km – Praha  9. 8. 1942 
1. Otakar Buhl (Slavia Praha) 3:23:27.0, 2. Josef Buhl (Slavia Praha) 3:26:35.0, 3. Josef 
Sedláček (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 3:35:04.0, 4. Bohumil Buhl (Slavia Praha) 3:37:24.0, 
5. František Mikeš (AC Praha 1890) 3:39:11.0, 6. Jaroslav Krása (Osada Údolí oddechu) 
3:45:25.0 
Družstva: 1. Slavia Praha (Otakar Buhl, Josef Buhl, Bohumil Buhl) 7, 2. AC Praha 1890 
(František Mikeš, Josef Procházka, Ladislav Janoušek) 24, 3. Osada Údolí oddechu (Jaroslav 
Krása, Dvořák, Karel Machan) 26 

Mistrovství ČM mužů v maratonu – Pardubice  4. 10. 1942 
Válečná trať 35 km: 1. Josef Šulc (Explosia Semtín) 2:12:51.8, 2. Josef Bena (Sparta Praha) 
2:16:49.3, 3. Antonín Špiroch (NSK Praha) 2:18:37.3, 4. Josef Hron (NSK Praha) 2:20:21.8, 5. 
František Kutina (Explosia Semtín) 2:22:23.3, 6. Václav Kadeřábek (Explosia Semtín) 2:22:38.3 

Mistrovství ČM mužů v lesním běhu – Pardubice  25. 10. 1942 
(8,5 km): 1. Jan Haluza (Baťa Zlín) 26:59.0, 2. Antonín Vaněk (Moravská Slavia Brno) 26:59.4, 
3. Josef Polesný (Slavia Praha) 27:18.9, 4. Josef Hušek (NSK Praha) 27:53.7, 5. Bohuslav 
Kosour (Moravská Slavia Brno) 28:12.3, 6. Ladislav Černý (Slavia Praha) 28:32.4 
Družstva: 1. Slavia Praha (Josef Polesný, Ladislav Černý, Jaroslav Štrupp) 16, 2. Moravská 
Slavia Brno (Antonín Vaněk, Bohuslav Kosour, Jan Kolář) 17, 3. NSK Praha (Josef Hušek, ??) 
39 

Mistrovství ČM žen v lesním běhu – Praha  25. 10. 1942 
(1,4 km): 1. Marie Matesová (Sparta Praha) 4:38.2, 2. Štěpánka Plicková (Sparta Praha) 
4:42.0, 3. Krejčová (SK Židenice) 4:51.6, 4. Fojtů (Baťa Zlín) 4:53.8, 5. Jiřina Bartáková (Slavia 
Praha) 5:00.2, 6. Vaňáčková (Baťa Zlín) 5:12.6 

1 9 4 3 

Mistrovství ČM mužů na dráze – Praha  10. – 11. 7. 1943 
100 m: 1. Mirko Paráček (Moravská Slavia Brno) 10.9, 2. Miroslav Horčic (Sparta Praha) 10.9, 
3. Leopold Láznička (Sparta Praha) 11.0, 4. Jiří David (Moravská Slavia Brno) 11.0, 5. Jan 
Schmied (Rapid Plzeň) 11.5, 6. Zdeněk Gail (Slavia Praha) 11.6 
200 m: 1. Mirko Paráček (Moravská Slavia Brno) 22.9, 2. Jiří David (Moravská Slavia Brno) 
22.9, 3. Miroslav Horčic (Sparta Praha) 23.0, 4. Zdeněk Pospíšil (Moravská Slavia Brno) 23.3, 
5. Leopold Láznička (Sparta Praha) 23.4, 6. Josef Sklenář (Slavia Praha) 23.4 
400 m: 1. Rudolf Smetana (SK Praga) 50.0, 2. Milan Ogoun (Slavia Praha) 50.0, 3. Miroslav 
Kasl (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 50.6, 4. Karel Kněnický (NSK Praha) 50.8, 5. Antonín 
Kužela (Baťa Zlín) 51.4, 6. Otto Halečka (LTC Olomouc) 52.0 



114 

800 m: 1. Tomáš Šalé (Baťa Zlín) 1:56.2, 2. Přemysl Dolenský (NSK Mladá Boleslav) 1:57.9, 3. 
Miroslav Kasl (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 1:58.2, 4. Jan Fučikovský (AFK Stráže 
bezpečnosti Praha) 1:58.5, 5. Jaroslav Alexa (SK Židenice) 1:59.0, 6. Stanislav Otáhal (NSK 
Praha) 1:59.1 
1 500 m: 1. Tomáš Šalé (Baťa Zlín) 4:03.2, 2. Jan Fučikovský (AFK Stráž bezpečnosti Praha) 
4:06.0, 3. Přemysl Dolenský (NSK Mladá Boleslav) 4:06.2, 4. Emil Zátopek (Baťa Zlín) 4:07.2, 
5. Jan Haluza (Baťa Zlín) 4:07.4, 6. Luboš Vomáčka (Slavia Praha) 4:08.8 
5 000 m: 1. Bohuslav Kosour (Moravská Slavia Brno) 15:47.0, 2. Emil Diringer (Sparta Praha) 
15:51.8, 3. Antonín Vaněk (Moravská Slavia Brno) 15:52.6, 4. Jaroslav Štrupp (AFK Stráže 
bezpečnosti Praha) 16:10.8, 5. Miroslav Zelenka (Baťa Zlín) 16:17.0, 6. Karel Hrabánek 
(Sparta Praha) 16:19.6 
10 000 m: 1. Antonín Vaněk (Moravská Slavia Brno) 32:49.8, 2. Jan Petr (Beskyd Frenštát 
p/Rad) 33:16.4, 3. Jaroslav Štrupp (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 33:41.4, 4. František Král 
(NSK Praha) 33:44.0, 5. Ladislav Černý (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 33:56.0, 6. Karel 
Hrabánek (Sparta Praha) 34:27.8 
110 m překážek: 1. Arnošt Schneider (Sparta Praha) 16.0, 2. Jiří Vlček (Moravská Slavia Brno) 
16.1, 3. Štěpán Hrstka (Baťa Zlín) 16.3, 4. Jaroslav Kabát (Rapid Plzeň) 16.4, 5. Václav Anděl 
(Sparta Praha) 16.5, 6. Alexej Čižmář (Moravská Slavia Brno) 16.7 
400 m překážek: 1. Arnošt Schneider (Sparta Praha) 57.7, 2. Jan Haluza (Baťa Zlín) 58.2, 3. 
Štěpán Hrstka (Baťa Zlín) 58.8, 4. René Klečka (SK Pardubice) 59.9, 5. Miroslav Plechatý 
(Slavia Praha) 1:01.4, 6. Julius Kavan (ČSK Vítkovice) 1:02.5 
4 x 100 m: 1. Moravská Slavia Brno (Zdeněk Pospíšil, Jiří David, Vítězslav Hrdlička, Mirko 
Paráček) 43.7, 2. NSK Praha (Lubomír Jahoda, Miroslav Řihošek, Miloslav Kubín, Jan Bém) 
44.2, 3. Sparta Praha (Jaromír Malý, Leopold Láznička, Arnošt Schneider, Miroslav Horčic) 
44.4, 4. Slavia Praha (Makovička, Bohumil Svoboda, Miloslav Šimonek, Zdeněk Gail) 45.5, 5. 
Moravská Slavia Brno B (Jiří Vlček, Luboš Polcar, Alexej Čižmář, Josef Lazar) 46.2, 6. ČSK 
Vítkovice (Janecký, Motyka, Musial, František Stalzer) 46.3 
4 x 400 m: 1. Slavia Praha (Bohumil Svoboda, Milan Ogoun, Miloslav Šimonek, Josef Sklenář) 
3:31.1, 2. Moravská Slavia Brno (Mirko Paráček, Vítězslav Hrdlička, Luboš Polcar, Jiří David) 
3:32.2, 3. Baťa Zlín (Antonín Kužela, Štěpán Hrstka, Jan Haluza, Tomáš Šalé) 3:32.5, 4. AFK 
Stráže bezpečnosti Praha (Jan Fučikovský, Václav Winter, Miroslav Kemr, Miroslav Kasl) 
3:32.6, 5. NSK Praha (Vladimír Vondráček, Ladislav Fišer, Stanislav Otáhal, Karel Kněnický) 
3:33.0, 6. Sparta Praha (Miroslav Horčic, Norek, Arnošt Schneider, Leopold Láznička) 3:40.0 
Výška: 1. František Fiedler (NSK Mladá Boleslav) 190, 2. Milan Horák (Moravská Slavia Brno) 
185, 3. František Kolouch (SK Židenice) 180, 4. Bohuslav Kouba (NSK Praha) 180, 5. Miroslav 
Dostál Moravská Slavia Brno) 180, 6. Leopold Bartošek (Horácký SK Vyškov) 180 
Tyč: 1. Jan Bém (NSK Praha) 406, 2. Otakar Šuchma (NSK Praha) 370, 3. Miroslav Lesák (ČSK 
Vítkovice) 350, 4. Jaromír Malý (Sparta Praha) 340, 5. Josef Tejkal (Moravská Slavia Brno) 
340, 6. Miroslav Drastich (Moravská Slavia Brno) 340 
Dálka: 1. Miroslav Řihošek (NSK Praha) 710, 2. Jan Bém (NSK Praha) 698, 3. Jaroslav Šimůnek 
(AFK Stráže bezpečnosti Praha) 648, 4. Miroslav Lončák (AFK Kolín) 648, 5. František Stalzer 
(ČSK Vítkovice) 619, 6. Sojka (Osada Údolí raků) 616 
Trojskok: 1. Miroslav Řihošek (NSK Praha) 13.85, 2. Ludvík Kománek (Baťa Zlín) 13.45, 3. 
Zdeněk Kubý (Sparta Praha) 13.39, 4. Vladimír Goth (NSK Praha) 13.05, 5. Jaroslav Šimůnek 
(AFK Stráže bezpečnosti Praha) 12.76, 6. Frk (Sparta Praha) 12.72 



115 

Koule: 1. Jaroslav Vítek (Moravská Slavia Brno) 14.19, 2. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 14.18, 
3. Jaroslav Sedláček (Baťa Zlín) 13.67, 4. Štěpán Vokoun (Slavia Praha) 13.21, 5. Miroslav 
Vítek (Moravská Slavia Brno) 13.07, 6. Miroslav Vašák (Slavia Praha) 12.89 
Disk: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 43.72, 2. Jaroslav Sedláček (Baťa Zlín) 43.56, 3. Otakar 
Vaňouček (NSK Praha) 41.25, 4. Miroslav Vítek (Moravská Slavia Brno) 39.85, 5. Ladislav Grau 
(SK Náchod) 39.54, 6. Mojmír Valenta (Moravská Slavia Brno) 39.24 
Kladivo: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 49.47, 2. Jaroslav Eliáš (Slavia Praha) 44.54, 3. Karel 
Beník (SK Český Brod) 38.45, 4. Jaroslav Kohoutek (SK Český Brod) 36.79, 5. Antonín Kučera 
(Baťa Zlín) 36.42, 6. Bedřich Novák (Slavia Praha) 34.64 
Oštěp: 1. František Fiedler (NSK Mladá Boleslav) 55.96, 2. Vladimír Habr (SK Náchod) 55.53, 
3. Miroslav Klásek (Baťa Zlín) 54.64, 4. Stanislav Suchomel (Horácký SK Vyškov) 54.48, 5. 
Jaroslav Friedrich (DTJ Plzeň) 54.04, 6. Robert Ries (LTC Olomouc) 53.18 

Mistrovství ČM žen na dráze – Praha  18. 7. 1943 
100 m: 1. Věra Kuželová (NSK Praha) 12.6, 2. Libuše Geislerová (Moravská Slavia Brno) 13.1, 
3. Věra Benešová (DTJ Vysočany) 13.1, 4. Libuše Seligerová (NSK Praha) 13.2, 5. Věra 
Štěpánková (NSK Praha) 13.5, 6. Bohumila Veselá (Moravská Slavia Brno) 13.7 
200 m: 1. Věra Kuželová (NSK Praha) 27.4, 2. Libuše Geislerová (Moravská Slavia Brno) 28.1, 
3. Věra Benešová (DTJ Vysočany) 28.2, 4. Eva Srnová (SK Hradec Králové)29.1, 5. Růžena 
Šulcová (Slavia Praha) 29.6, 6. Marie Sedláčková (SK Praga) 29.6 
80 m překážek: 1. Libuše Geislerová (Moravská Slavia Brno) 12.9, 2. Věra Kuželová (NSK 
Praha) 13.1, 3. Marie Matesová (Sparta Praha) 13.1, 4. Miluše Marková (Moravská Slavia 
Brno) 13.9, 5. Věra Šustková (ČSK Vítkovice) 15.7, 6. Perlíková (NSK Praha) 16.0 
4 x 100 m: 1. NSK Praha (Věra Štěpánková, Věra Koptová, Libuše Seligerová, Věra Kuželová) 
53.0, 2. Moravská Slavia Brno (Květoslava Pochopová, Květoslava Sychrová, Bohumila Veselá, 
Libuše Geislerová) 54.3, 3. Slavia Praha (Anna Kubrová, Růžena Šulcová, Jaroslava Vetišková, 
Vlasta Píšová) 55.4, 4. NSK Praha B (Jaroslava Vinšová, Eva Preussová, Červenková, 
Čermáková) 56.1, 5. Sparta Praha (Jungmannová, Šindlerová, Štěpánka Plicková, Marie 
Matesová) 57.4, 6. NSK Praha C (Vlasta Runčíková, Cvrková, Vlasta Děkanová, Zora Macků) 
58.8 
4 x 200 m: 1. Moravská Slavia Brno (Květoslava Pochopová, Květoslava Sychrová, Bohumila 
Veselá, Libuše Geislerová) 1:55.0, 2. Slavia Praha (Anna Kubrová, Růžena Šulcová, Jaroslava 
Vetišková, Vlasta Píšová) 1:55.6, 3. NSK Praha (Čermáková, Cvrková, Červenková, Eva 
Preussová) 2:02.2, 4. Sparta Praha 2:03.9, 5. Sparta České Budějovice 2:04.5 – startovalo 5 
štafet 
Výška: 1. Vlasta Píšová (Slavia Praha) 150, 2. Libuše Geislerová (Moravská Slavia Brno) 140, 3. 
Věra Kuželová (NSK Praha) 140, 4. Svatava Schmidtmayerová (SK Budějovice) 135, 5. Marta 
Pospíšilová (NSK Praha) 135, 6. Zora Macků (NSK Praha) 135 
Dálka: 1. Vlasta Píšová (Slavia Praha) 535, 2. Eva Srnová (SK Hradec Králové) 489, 3. Libuše 
Seligerová (NSK Praha) 485, 4. Jaroslava Vetišková (Slavia Praha) 465, 5. Věra Koptová (NSK 
Praha) 462, 6. Zdeňka Machová (AFK Hronov) 457 
Koule: 1. Věra Kudláčková (Slavia Praha) 10.18, 2. Jiřina Nauschová (NSK Praha) 9.50, 3. 
Květoslava Sychrová (Moravská Slavia Praha) 9.30, 4. Zora Macků (NSK Praha) 9.20, 5. Jana 
Augustinová (SK Budějovice) 9.07, 6. Marta Pospíšilová (NSK Praha) 9.05 
Disk: 1. Libuše Dudová (Slavia Praha) 37.93, 2. Anna Němcová (Moravská Slavia Brno) 28.28, 
3. Vlasta Runčíková (NSK Praha) 27.89, 4. Jana Augustinová (SK Budějovice) 27.22, 5. Vlasta 
Děkanová (NSK Praha) 27.21, 6. Štěpánka Líbalová (DTJ Praha) 26.71 



116 

Oštěp: 1. Marta Pospíšilová (NSK Praha) 28.73, 2. Libuše Kuhlová (Slavia Praha) 28.39, 3. 
Květoslava Sychrová (Moravská Slavia Brno) 27.33, 4. Jarmila Kopečná (SK Přerov) 26.18, 5. 
Jaroslava Vetišková (Slavia Praha) 24.88, 6. Vlasta Píšová (Slavia Praha) 24.44 

Mistrovství ČM mužů ve sprinterském trojboji – Brno  4. 7. 1943 
1. Mirko Paráček (Moravská Slavia Brno) 2642, 2. Jiří David (Moravská Slavia Brno) 2576, 3. 
Miroslav Horčic (Sparta Praha) 2518, 4. Leopold Láznička (Sparta Praha) 2412, 5. Zdeněk 
Pospíšil (Moravská Slavia Brno) 2380, 6. Václav Jedlička (Moravská Slavia Brno) 2350 

Mistrovství ČM mužů ve vícebojích v Brně 14. – 15. 8. 1943 
rozhodnutím předsedy ČAAU ze dne 23. 10. 1943 bylo anulováno v pětiboji i desetiboji, 
neboť výška a 400 m proběhly za úplného šera a byly prohlášeny za neregulérní. 

Mistrovství ČM mužů v běhu na 3 000 m překážek – Zlín  15. 8. 1943 
1. Bohuslav Kosour (Moravská Slavia Brno) 9:56.0, 2. Miroslav Zelenka (Baťa Zlín) 10:06.2, 3. 
Ladislav Matějka (Rapid Plzeň) 10:17.3, 4. Ladislav Černý (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 
10:17.4, 5. Jaroslav Štork-Žofka (AFK Přelouč) ?, 6. Stanislav Huňka (SK Prostějov) 10:37.7 

Mistrovství žen ve vícebojích – Praha  5. 9. 1943 
Pětiboj: 1. Vlasta Píšová (Slavia Praha) 198, 2. Libuše Geislerová (Moravská Slavia Brno) 162, 
3. Bohumila Veselá (Moravská Slavia Brno) 146, 4. Eva Srnová (SK Hradec Králové) 132, 5. 
Věra Štěpánková (NSK Praha) 129, 6. Marie Sedláčková (SK Praga) 127 
Trojboj: 1. Vlasta Píšová (Slavia Praha) 134, 2. Libuše Geislerová (Moravská Slavia Brno) 121, 
3. Bohumila Veselá (Moravská Slavia Brno) 98, 4. Věra Štěpánková (NSK Praha) 97, 5. Eva 
Srnová (SK Hradec Králové), Marie Sedláčková (SK Praga) 87 

Mistrovství ČM mužů v chůzi na 10 000 m na dráze – Praha  24. 10. 1943 
1. Václav Balšán (Jawa Praha) 43:57.6, 2. Otakar Buhl (Slavia Praha) 48:02.4, 3. Bohumil Buhl 
(Slavia Praha) 49:11.9, 4. Josef Buhl (Slavia Praha) 49:35.6, 5. Jaroslav Kočí (AC Praha 1890) 
50:06.6, 6. Karel Machan (Osada Údolí oddechu) 53:10.0 
Družstva: 1. Slavia Praha (Otakar Buhl, Bohumil Buhl, Josef Buhl) 9, 2. Osada Údolí oddechu 
(Karel Machan, Bohumír Wolf, Dvořák) 25, 3. AFK Stráže bezpečnosti Praha (Karel Vágner, 
Václav Vágner, Rudolf Stibor) 45 

Mistrovství ČM mužů v přespolním běhu – Pardubice  18. 4. 1943 
(12 km): 1. Jan Haluza (Baťa Zlín) 39:56.6, 2. Josef Hušek (NSK Praha) 40:07.3, 3. Bohuslav 
Kosour (Moravská Slavia Brno) 40:24.5, 4. Antonín Vaněk (Moravská Slavia Brno) 40:38.0, 5. 
Tomáš Šalé (Baťa Zlín) 40:46.0, 6. František Král (NSK Praha) 41:12.0 
Družstva: 1. Moravská Slavia Brno (Bohuslav Kosour, Antonín Vaněk, Jan Kolář) 18, 2. Baťa 
Zlín (Jan Haluza, Tomáš Šalé, Zdráhal) 22, 3. NSK Praha (Josef Hušek, František Král, Rudolf 
Vichera) 28 

Mistrovství ČM žen v přespolním běhu – Zlín  18. 4. 1943 
(1,45 km): 1. Marie Matesová (Sparta Praha) 5:17.4, 2. Horáková (SK Praga) 5:29.4, 3. 
Krejčová (SK Židenice) 5:31.6, 4. Dvořáková (Osada Údolí oddechu) 5:31.8, 5. Fojtů (Baťa Zlín) 
5:33.3, 6. Oulehlová (SK Židenice) 5:33.8 
Družstva: 1. SK Židenice (Krejčová, Oulehlová, Weissová) 

Mistrovství ČM mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  2. 5. 1943 
1. Jan Haluza (Baťa Zlín) 32:47.0, 2. Josef Hušek (NSK Praha) 32:56.0, 3. Antonín Vaněk 
(Moravská Slavia Brno) 33:03.4, 4. Jaroslav Štrupp (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 33:28.8, 5. 
Bohuslav Kosour (Moravská Slavia Brno) 33:39.2, 6. Karel Hrabánek (Sparta Praha) 33:46.0 



117 

Družstva: 1. SK Plzeň (Hájek, Sojka, Kupka) 59, 2. AFK Stráže bezpečnosti Praha (Jaroslav 
Štrupp, Antonín Holzbar, J. Paul) 66, 3. AFK Svítkov (Josef Voženílek, Jiří Stodola, Jančárek) 72 

Mistrovství ČM mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun  20. 6. 1943 
1. Jaroslav Houška (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 2:25:55.0, 2. Jaroslav Štork-Žofka (AFK 
Přelouč) 2:28:49.0, 3. Josef Zikmund (NSK Mladá Boleslav) 2:30:36.0, 4. Miroslav Svoboda 
(Osada Údolí raků) 2:31:19.0, 5. Ladislav Voděsil (Sparta Praha) 2:32:35.0, 6. Jan Svoboda 
(DTJ Smíchov) 2:33:36.0 
Družstva: 1. AFK Stráže bezpečnosti Praha (Jaroslav Houška, Rudolf Stibor, Karel Vágner) 23, 
2. AC Praha (František Mikeš, Josef Šlehofer, Josef Procházka) 27, 3. Osada Údolí oddechu 
(Karel Machan, Červený, Peška) 57 

Mistrovství ČM mužů v chůzi na 35 km – Praha  8. 8. 1943 
1. Otakar Buhl (Slavia Praha) 3:19:25.2, 2. Josef Buhl (Slavia Praha) 3:19:25.2 (o prsa), 3. 
Miloslav Buhl (Slavia Praha) 3:19:25.6, 4. Václav Růžička (Sparta Praha) 3:27:21.0, 5. Josef 
Zikmund (NSK Mladá Boleslav) 3:29:23.0, 6. Bohumil Buhl (Slavia Praha) 3:29:27.0 
Družstva: 1. Slavia Praha (Otakar Buhl, Josef Buhl, Miloslav Buhl) 6, 2. AFK Stráže bezpečnosti 
Praha (Karel Vágner, Josef Sedláček, Rudolf Stibor) 31, 3. Osada Údolí oddechu (Dvořák, 
Karel Machan, Červený) 49 

Mistrovství ČM mužů v maratonu – Praha  3. 10. 1943 
Válečná trať 35 km: 1. Antonín Špiroch (LTK Turnov) 2:24:56.0, 2. Josef Bena (Sparta Praha) 
2:26:46.0, 3. Karel Hrabánek (Sparta Praha) 2:26:50.0, 4. Miloslav Luňák (Slavia Praha) 
2:27:25.0, 5. Josef Šulc (Explosia Semtín) 2:28:10.0, 6. Jaroslav Štrupp (AFK Stráže 
bezpečnosti Praha) 2:28:25.0 

Mistrovství ČM mužů a žen v lesním běhu  – Brno-Řečkovice  24. 10. 1943 
Muži (9 km): 1. Josef Hušek (NSK Praha) 27:42.2, 2. Antonín Vaněk (Moravská Slavia Brno) 
28:14.9, 3. Jan Petr (Beskyd Frenštát p/Rad) 28:27.4, 4. Jaroslav Štrupp (AFK Stráže 
bezpečnosti Praha) 28:42.8, 5. Václav Tajšl (SK Hradec Králové) 29:04.0, 6. František Lipovský 
(Moravská Slavia Brno)  
Družstva: 1. Moravská Slavia Brno (Antonín Vaněk, František Lipovský, Vlastimil Balvín) 19, 2. 
AFK Stráže bezpečnosti Praha (Jaroslav Štrupp, ??) 25, 3. SK Židenice 47 
Ženy (1,9 km): 1. Marie Matesová (Sparta Praha) 8:07.2, 2. Štěpánka Plicková (Sparta Praha) 
8:09.8, 3. Horáková (SK Praga) 8:29.5, 4. Krejčová (SK Židenice) 8:48.5, 5. Jarmila Kopečná (SK 
Přerov) 8:55.6, 6. Urbánková (DTJ Brno) 9:02.4 
Družstva: 1. Sparta Praha (Marie Matesová, Štěpánka Plicková, Marta Holoubková) 11, 2. DTJ 
Brno I 22, 3. Osada Údolí oddechu 26 

1 9 4 4 

Mistrovství ČM mužů na dráze – Praha  15. – 16. 7. 1944 
100 m: 1. Leopold Láznička (Sparta Praha) 11.0, 2. Jiří David (Moravská Slavia Brno) 11.1, 3. 
Mirko Paráček (Slavia Praha) 11.1, 4. Miroslav Horčic (Sparta Praha) 11.2, 5. Josef Petr (NSK 
Mladá Boleslav) 11.3, 6. Josef Horák (NSK Mladá Boleslav) 11.4 
200 m: 1. Jiří David (Moravská Slavia Brno) 22.4, 2. Mirko Paráček (Slavia Praha) 22.4, 3. 
Miroslav Horčic (Sparta Praha) 22.5, 4. Zdeněk Gail (Slavia Praha) 23.3, 5. Jaroslav Oliva (SK 
Čáslav) 23.4, 6. Jaroslav Přeček (Baťa Zlín) 23.5 



118 

400 m: 1. Milan Ogoun (Slavia Praha) 50.1, 2. Josef Sklenář (Slavia Praha) 50.9, 3. Karel 
Kněnický (NSK Praha) 51.8, 4. Antonín Kužela (Baťa Zlín) 52.2, 5. Miloslav Šimonek (Slavia 
Praha) 52.4, 6. Jan Vobliža (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 52.5 
800 m: 1. Tomáš Šalé (Baťa Zlín) 1:58.8, 2. Václav Čevona (SK Choceň) 1:59.2, 3. Jaroslav 
Alexa (SK Židenice) 2:00.8, 4. Václav Winter (Sparta Praha) 2:01.6, 5. Jan Fučikovský (AFK 
Stráže bezpečnosti Praha) 2:02.6, 6. Milan Fučikovský (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 2:02.7 
1 500 m: 1. Václav Čevona (SK Choceň) 4:01.4, 2. Emil Zátopek (Baťa Zlín) 4:02.8, 3. Přemysl 
Dolenský (NSK Mladá Boleslav) 4:04.2, 4. Milan Fučikovský (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 
4:10.8, 5. Antonín Slavík (SK Židenice) 4:13.2, 6. Jan Paulů (NSK Praha) 4:13.4 
5 000 m: 1. Josef Hušek (Slavia Praha) 15:49.6, 2. Jan Haluza (Baťa Zlín) 15:51.2, 3. Václav Ajgl 
(Baťa Zlín) 15:54.0, 4. Josef Polesný (Slavia Praha) 15:56.0, 5. Emil Diringer (Sparta Praha) 
15:58.0, 6. Bohuslav Kosour (Moravská Slavia Brno) 16:09.0 
10 000 m: 1. Antonín Vaněk (Moravská Slavia Brno) 33:09.8, 2. Josef Hušek (Slavia Praha) 
33:22.2, 3. Antonín Špiroch (Slavia Praha) 33:29.0, 4. Jan Petr (Beskyd Frenštát p/Rad) 
33:34.6, 5. František Král (NSK Praha) 34:09.0, 6. Jaroslav Štork-Žofka (AFK Přelouč) 34:24.0 
110 m překážek: 1. Jan Mrázek (SK Prostějov) 15.6, 2. Milan Jandera (Sparta Praha) 15.7, 3. 
Arnošt Schneider (Sparta Praha) 15.7, 4. Václav Anděl (Sparta Praha) 15.8, 5. Jan Havlíček 
(NSK Mladá Boleslav) 16.2, 6. Stanislav Vlašimský (Slavia Praha) 16.3 
400 m překážek: 1. Jaroslav Kabát (SK Klatovy) 57.1, 2. Vladimír Vondráček (NSK Praha) 58.4, 
3. Bořivoj Kankrlík (SK Spořilov) 58.7, 4. Alexej Čižmář (Moravská Slavia Brno) 59.4, 5. 
Vlastimil Holeček (Slavia Praha) 59.5, 6. Antonín Slavík (SK Židenice) 59.9 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Josef Sklenář, Zdeněk Gail, Miloslav Šimonek, Mirko Paráček) 
44.3, 2. NSK Praha (Miloslav Kubín, Miroslav Řihošek, Miroslav Kemr, Zbyněk Malý) 44.4, 3. 
Moravská Slavia Brno (Zdeněk Pospíšil, Jaroslav Majda, Josef Lazar, Jiří David) 45.0, 4. NSK 
Mladá Boleslav (Josef Horák, Juranka, Miloslav Žák, Josef Petr) 45.1, 5. SK Čáslav (Pipek, 
Tůma, Janda, Jaroslav Oliva) 45.2, Sparta Praha diskvalifikována 
4 x 400 m: 1. Slavia Praha (Miloslav Šimonek, Milan Ogoun, Kupka, Josef Sklenář) 3:31.6, 2. 
NSK Praha (Karel Kněnický, Vladimír Vondráček, Ladislav Fišer, Miroslav Kemr) 3:34.0, 3. 
Moravská Slavia Brno (Milan Kvapilík, Milan Zoubek, Josef Lazar, Jiří David) 3:35.5, 4. Slavia 
Praha B (Makovička, Plechatý, Vlastimil Holeček, Luboš Ogoun) 3:35.8, 5. ČSK Vítkovice ( 
Motyka, Musial, Dostál, Otto Gavenda) 3:35.8, 6. Sparta Praha (Tlapák, Ulbrich, Václav 
Winter, Ujčík) 3:38.0 
10 000 m chůze: 1. Václav Balšán (Jawa Praha) 44:53.8, 2. Otakar Buhl (Slavia Praha) 48:01.2, 
3. Jaroslav Kočí (AC Praha 1890) 49:06.4, 4. Josef Štrojza (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 
49:50.0, 5. Rudolf Dvořák (Osada Údolí oddechu) 50:09.0, 6. Vladimír Cihla (Jawa Praha) 
50:13.0 
Výška: 1. Milan Horák (Moravská Slavia Brno) 190, 2. František Kolouch (SK Židenice) 180, 3. 
František Fiedler (NSK Mladá Boleslav) 180, 4. Antonín Čeleda (Baťa Zlín) 180, 5. Radomír 
Choděra (Slavia Praha) 180, 6. Bohuslav Kouba (NSK Praha) 175 
Tyč: 1. Jan Bém (NSK Praha) 405, 2. Otakar Šuchma (NSK Praha) 360, 3. Vilém Hlavoň 
(Moravská Slavia Brno) 360, 4. Jaromír Malý (Sparta Praha) 360, 5. Miloslav Novotný (NSK 
Mladá Boleslav) 360, 6. Jaroslav Drastich (Moravská Slavia Brno) 360 
Dálka: 1. Miroslav Řihošek (NSK Praha) 690, 2. Jiří Král (SK Roudnice) 689, 3. Zdeněk Matys 
(SK Plzeň) 673, 4. Vratislav Kaprál (Slavia Praha) 662, 5. Jan Bém (NSK Praha) 660, 6. Miloslav 
Žák (NSK Mladá Boleslav) 656 
Trojskok: 1. Miroslav Řihošek (NSK Praha) 13.89, 2. Miroslav Kopřiva (Slovácká Slavia 
Uherské Hradiště) 13.75, 3. Josef Marek (SK Choceň) 13.71, 4. Zdeněk Kubý (NSK Praha) 



119 

13.46, 5. Zdeněk Šprynar (SK Hradec Králové) 13.17, 6. Vladimír Janouček (Slovácká Slavia 
Uherské Hradiště) 12.78 
Koule: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 14.05, 2. Štěpán Vokoun (Slavia Praha) 13.64, 3. 
Jaroslav Sedláček (Baťa Zlín) 13.42, 4. Čestmír Kalina (Sparta Praha) 13.37, 5. Miroslav Vítek 
(Moravská Slavia Brno) 13.01, 6. Josef Nový (NSK Praha) 12.78 
Disk: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 42.77, 2. Jaroslav Sedláček (Baťa Zlín) 40.96, 3. 
Miroslav Vítek (Moravská Slavia Brno) 40.55, 4. Václav Vomáčka (Sparta Praha) 40.48, 5. 
Ladislav Grau (SK Náchod) 39.08, 6. Štěpán Vokoun (Slavia Praha) 38.34 
Kladivo: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 50.90, 2. Miroslav Hrdlička (Moravská Slavia Brno) 
40.05, 3. Josef Louda (Sparta Praha) 39.28, 4. Jaroslav Kohoutek (SK Český Brod) 36.58, 5. 
Josef Plíšek (SK Roudnice) 34.32, 6. Svatopluk Hrnčiřík (Slavia Praha) 30.42 
Oštěp: 1. Lumír Kiesewetter (SK Choceň) 61.65, 2. František Fiedler (NSK Mladá Boleslav) 
58.68, 3. Oldřich Varmužka (Moravská Slavia Brno) 57.73, 4. Ludvík Wünsch (SK Hradec 
Králové) 56.58, 5. Vladimír Habr (SK Náchod) 56.35, 6. Jaroslav Friedrich (DTJ Plzeň) 56.07 

Mistrovství ČM žen na dráze – Pardubice  1. – 2. 7. 1944 
100 m: 1. Věra Kuželová (NSK Praha) 12.9, 2. Vlasta Píšová (NSK Praha) 13.0, 3. Libuše 
Geislerová (SK Židenice) 13.1, 4. Eva Srnová (SK Hradec Králové) 13.6, 5. Věra Benešová (DTJ 
Praha) 13.7, 6. Božena Sedláčková (Slavia Praha) 13.8 
200 m: 1. Věra Kuželová (NSK Praha) 27.5, 2. Věra Benešová (DTJ Praha) 28.0, 3. Marie 
Matesová (Sparta Praha) 28.8, 4. Oulehlová (SK Židenice) 28.8, 5. Eva Preussová (NSK Praha) 
29.2, 6. Bohumila Veselá (Moravská Stavia Brno) 29.2 
80 m překážek: 1. Libuše Geislerová (SK Židenice) 12.8, 2. Marie Matesová (Sparta Praha) 
13.1, 3. Štěpánka Plicková (Sparta Praha) 14.8, 4. Miluše Marková (Moravská Stavia Brno) 
15.5, 5. Jaroslava Vinšová (NSK Praha) 15.6, 6. Vlasta Vaďurová (Moravská Slavia Brno) 16.0 
4 x 100 m: 1. NSK Praha (Štěpánková, Věra Jahodová, Vlasta Píšová, Věra Kuželová) 53.3, 2. 
SK Židenice 55.4, 3. Moravská Slavia Brno 56.4, 4. NSK Praha B 56.4, 5. Slavia Praha 56.8, 6. 
Sparta Praha 58.9 
4 x 200 m: 1. SK Židenice (Blažková, Weissová, Oulehlová, Libuše Geislerová) 1:57.9, 2. 
Moravská Slavia Brno (Vlasta Vaďurová, Miluše Marková, Květoslava Sychrová, Bohumila 
Veselá) 2:00.5, 3. NSK Praha (Cvrková, Kopecká, Jaroslava Vinšová, Eva Preussová) 2:02.2, 4. 
Slavia Praha (Božena Sedláčková, Reichlová, Bičíková, Soňa Reichová) 2:03.0, 5. Sparta Praha 
(Neprašová, Šindlerová, Štěpánka Plicková, Marie Matesová) 2:04.0    
Výška: 1. Vlasta Píšová (NSK Praha) 145, 2. Marie Barešová (Baťa Zlín) 140, 3. Bohumila 
Veselá (Moravská Slavia Brno) 140, 4. Marie Šafránková (Slavia Praha) 135, 5. Drahomíra 
Vorlová (DTJ Brno) 135, 6. Eva Srnová (SK Hradec Králové) 135 
Dálka: 1. Vlasta Píšová (NSK Praha) 528, 2. Drahomíra Vorlová (DTJ Brno) 467, 3. Marie 
Barešová (Baťa Zlín) 447, 4. Blažková (SK Židenice) 434, 5. Štěpánka Plicková (Sparta Praha) 
433, 6. Věra Jahodová (NSK Praha) 427 
Koule: 1. Zora Macků (NSK Praha) 9.89, 2. Bohumila Veselá (Moravská Slavia Brno) 9.88, 3. 
Olga Jelínková (HSK Vyškov) 9.83, 4. Adéla Macháčková (SK Plzeň) 9.47, 5. Jiřina Nauschová 
(NSK Praha) 9.33, 6. Jaroslava Schüsselkorbová (Sparta Praha) 9.32 
Disk: 1. Libuše Dudová (Slavia Praha) 36.84, 2. Jiřina Nauschová (NSK Praha) 29.50, 3. Vlasta 
Runčíková (NSK Praha) 28.35, 4. Veselá (DTJ Praha) 27.50, 5. Nováková (SK Choceň) 26.56, 6. 
Vlasta Děkanová (NSK Praha) 26.46 
Oštěp: 1. Vlasta Hudecová (Baťa Zlín) 29.97, 2. Božena Sedláčková (Slavia Praha) 29.31, 3. 
Libuše Geislerová (SK Židenice) 26.40, 4. Štěpánka Líbalová (DTJ Praha) 25.90, 5. Kučerová 
(AFK Chrudim) 25.61, 6. Šedivcová (SK Plzeň) 23.02 



120 

Mistrovství ČM žen ve sprinterském a vrhačském trojboji – Praha  28. 5. 1944 
Sprinterský trojboj: 1. Věra Kuželová (NSK Praha) 1157, 2. Vlasta Píšová (NSK Praha) 1137, 3. 
Libuše Geislerová (SK Židenice) 1062, 4. Marie Matesová (Sparta Praha) 904, 5. Věra 
Benešová (DTJ Praha) 857, 6. Eva Srnová (SK Hradec Králové) 835 
Vrhačský trojboj: 1. Jana Augustinová (SK Budějovice) 903, 2. Vlasta Hudecová (Baťa Zlín) 
827, 3. Jarmila Kopečná (SK Přerov) 820, 4. Štěpánka Líbalová (DTJ Praha) 789, 5. Vlasta 
Runčíková (NSK Praha) 755, 6. Božena Kintzlová (NSK Praha) 722 

Mistrovství ČM mužů ve sprinterském trojboji – Pardubice  2. 7. 1944 
1. Leopold Láznička (Sparta Praha) 2429, 2. Jiří David (Moravská Slavia Brno) 2291, 3. Otto 
Gavenda (ČSK Vítkovice) 2147.75, 4. Josef Petr (NSK Mladá Boleslav) 2123, 5. Zdeněk Gail 
(Slavia Praha) 2096.75, 6. Josef Lazar (Moravská Slavia Brno) 2076.25 

Mistrovství ČM mužů ve vícebojích – Mladá Boleslav  22. – 23. 7. 1944 
Pětiboj: 1. Miloslav Žák (NSK Mladá Boleslav) 3126, 2. František Fiedler (NSK Mladá Boleslav) 
3105, 3. Jaroslav Cejp (AFK Chrudim) 3071, 4. Miloslav Novotný (NSK Mladá Boleslav) 3037, 
5. Zdeněk Šprynar (SK Hradec Králové) 2947, 6. Jaroslav Kojzar (NSK Mladá Boleslav) 2840 
Pětiboj tvořilo prvních pět disciplín desetiboje. 
Desetiboj: 1. František Fiedler (NSK Mladá Boleslav) 5763, 2. Miloslav Novotný (NSK Mladá 
Boleslav) 5661, 3. Zdeněk Šprynar (SK Hradec Králové) 5516, 4. Jan Havlíček (NSK Mladá 
Boleslav) 5375, 5. Miloslav Žák (NSK Mladá Boleslav) 5371, 6. Jaroslav Cejp (AFK Chrudim) 
5216 

Mistrovství ČM mužů v běhu na 3 000 m překážek – Praha  23. 7. 1944 
1. Jan Haluza (Baťa Zlín) 10:19.4, 2. Josef Polesný (Slavia Praha) 10:23.0, 3. Jaroslav Štork-
Žofka (AFK Přelouč) 10:28.6, 4. Ladislav Černý (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 10:41.4, 5. 
Jaroslav Štrupp (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 10:51.4, 6. Ladislav Kořán (Slavia Praha) 
10:58.0 

Mistrovství ČM žen v trojboji – Brno  23. 7. 1944 
1. Libuše Geislerová (SK Židenice) 171, 2. Vlasta Píšová (NSK Praha) 155, 3. Marie Barešová 
(Baťa Zlín) 128, 4. Eva Preussová (NSK Praha) 116, 5. Drahomíra Vorlová (DTJ Brno) 101, 6. 
Blažková (SK Židenice) 94 

Mistrovství ČM žen v pětiboji – Choceň  6. 8. 1944 
1. Vlasta Píšová (NSK Praha) 255, 2. Libuše Geislerová (SK Židenice) 216, 3. Olga Jelínková 
(HSK Vyškov) 181, 4. Božena Sedláčková (Slavia Praha) 180, 5. Eva Preussová (NSK Praha) 
161, 6. Eva Srnová (SK Hradec Králové) 155 

Mistrovství ČM mužů v přespolním běhu – Uherské Hradiště  16. 4. 1944 
(11,6 km): 1. Jan Haluza (Baťa Zlín) 35:55.2, 2. Josef Hušek (Slavia Praha) 36:16.6, 3. Jan Petr 
(Beskyd Frenštát p/Rad) 36:31.7, 4. Antonín Vaněk (Moravská Slavia Brno) 37:01.4, 5. 
Jaroslav Štrupp (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 37:17.4, 6. Karel Hrabánek (Sparta Praha) 
37:31.0 
Družstva: 1. Slavia Praha (Josef Hušek, Josef Polesný, Antonín Špiroch) 17, 2. Moravská Slavia 
Brno (Antonín Vaněk, Vlastimil Balvín, Josef Růžička) 23, 3. SK Židenice 62 

Mistrovství ČM žen v přespolním běhu – Roudnice nad Labem  30. 4. 1944 
(1,5 km): 1. Marie Matesová (Sparta Praha) 6:31.0, 2. Štěpánka Plicková (Sparta Praha) 
6:34.7, 3. K. Tomsová (Osada Údolí oddechu) 6:39.2, 4. Horáková (Sparta Praha) 6:39.8, 5. 
Benediktová (Osada Údolí raků) 6:43.2, 6. Jiřina Bartáková (Slavia Praha) 6:55.4 



121 

Družstva: 1. Sparta Praha (Marie Matesová, Štěpánka Plicková, Horáková)  

Mistrovství ČM mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  7. 5. 1944 
1. Jan Haluza (Baťa Zlín) 33:21.6, 2. Josef Hušek (Slavia Praha) 33:35.8, 3. Jaroslav Štrupp 
(AFK Stráže bezpečnosti Praha) 34:08.4, 4. Jan Petr (Beskyd Frenštát p/Rad) 34:32.2, 5. 
Václav Weisshäutel (SK Náchod) 34:39.2, 6. Karel Novák (DTJ Kladno) 34:47.4 
Družstva: 1. Moravská Slavia Brno (Vlastimil Balvín, Václav Vítek, Josef Růžička) 28, 2. AFK 
Stráže bezpečnosti Praha (Jaroslav Štrupp, Černý, Lehký) 44, 3. ČAFK Písek (Mareš, Marek, 
Janoušek) 122 

Mistrovství ČM mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun  18. 6. 1944 
1. Václav Balšán (Jawa Praha) 2:06:10.0, 2. Otakar Buhl (Slavia Praha) 2:16:15.0, 3. Vladimír 
Cihla (Jawa Praha) 2:19:56.0, 4. Josef Buhl (Slavia Praha) 2:21:30.0, 5. Karel Vágner (AFK 
Stráže bezpečnosti Praha) 2:21:40.0, 6. Bohumil Buhl (Slavia Praha) 2:24:44.0 
Družstva: 1. Slavia Praha (Otakar Buhl, Josef Buhl, Bohumil Buhl) 12, 2. AFK Stráže 
bezpečnosti Praha (Karel Vágner, Jaroslav Houška, Plundr) 31, 3. Osada Údolí raků (Svoboda, 
Malý, Krejčík) 58 

Mistrovství ČM mužů v chůzi na 35 km – Praha  6. 8. 1944 
1. Josef Buhl (Slavia Praha) 3:32:36.8, 2. Otakar Buhl (Slavia Praha) 3:35:10.0, 3. Jaroslav Kočí 
(AC Praha 1890) 3:37:52.0, 4. Karel Vágner (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 3:45:12.0, 5. 
Rudolf Dvořák (Osada Údolí oddechu) 3:45:53.0, 6. Jan Svoboda (DTJ Smíchov) 3:48:17.0 
Družstva: 1. Slavia Praha (Josef Buhl, Otakar Buhl, Klika) 17, 2. AFK Stráže bezpečnosti Praha 
(Karel Vágner, Josef Štrojza, Rudolf Stibor) 30, 3. AC Praha 1890 (Jaroslav Kočí, Karel Zika, 
Klecan) 32 
 
  



122 

 
  



123 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MISTROVSTVÍ 
ČESKOSLOVENSKA 

 
 
 

1 9 4 5 – 1 9 9 2 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



124 

  



125 

1 9 4 5 

Mistrovství ČSR mužů na dráze – Praha  18. – 19. 8. 1945 
100 m: 1. Miroslav Horčic (Sparta Praha) 11.0, 2. Mirko Paráček (Slavia Praha) 11.2, 3. 
Zdeněk Gail (Slavia Praha) 11.4, 4. Jaroslav Oliva (SK Čáslav) 11.4, 5. Zbyněk Malý (NSK Praha) 
11.5, 6. Tibor Ťažký (Trnavský ŠK) 11.7 
200 m: 1. Leopold Láznička (Sparta Praha) 22.0, 2. Miroslav Horčic (Sparta Praha) 22.1, 3. 
Mirko Paráček (Slavia Praha) 22.6, 4. Jaroslav Oliva (SK Čáslav) 22.8, 5. Zdeněk Gail (Slavia 
Praha) 23.2, 6. Antonín Bechyně (DTJ Kladno) 23.6 
400 m: 1. Leopold Láznička (Sparta Praha) 50.0, 2. Milan Horecký (SK Hrušovany) 50.8, 3. 
Miloslav Šimonek (Slavia Praha) 51.1, 4. Josef Sklenář (Slavia Praha) 51.3, 5. Miroslav Kemr 
(NSK Praha) 52.2, 6. Antonín Bechyně (DTJ Kladno) 53.0 
800 m: 1. Přemysl Dolenský (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 1:58.0, 2. Luboš Vomáčka (Slavia 
Praha) 1:58.6, 3. Václav Čevona (SK Choceň) 1:59.5, 4. Jaroslav Tlapák (Sparta Praha) 2:00.2, 
5. Jaroslav Tesař (AFK Kolín) 2:00.8, 6. Milan Fučikovský (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 
2:00.9 
1 500 m: 1. Přemysl Dolenský (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 4:05.0, 2. Emil Zátopek (Baťa 
Zlín) 4:05.8, 3. Luboš Vomáčka (Slavia Praha) 4:05.8, 4. Jindřich Roudný (Baťa Zlín) 4:08.8, 5. 
Jan Fučikovský (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 4:09.8, 6. Ladislav Nesvadba (SK Plzeň) 4:10.2 
5 000 m: 1. Emil Zátopek (Baťa Zlín) 14:50.8, 2. Emil Diringer (Sparta Praha) 16:02.0, 3. 
Ľudovít Gálffy (Trnavský ŠK) 16:05.4, 4. Jiří Ajgl (Baťa Zlín) 16:10.6, 5. Miroslav Herčík (Sparta 
Praha) 16:17.0, 6. Miroslav Matouš (SK Choceň) 16:24.0 
10 000 m: 1. Emil Diringer (Sparta Praha) 33:44.0, 2. Jaroslav Štrupp (AFK Stráže bezpečnosti 
Praha) 33:57.0, 3. Antonín Vaněk (Moravská Slavia Brno) 34:06.2, 4. Vlastimil Balvín 
(Moravská Slavia Brno) 34:13.6, 5. Josef Polesný (Slavia Praha) 34:37.8, 6. Miroslav Sekera 
(ŠK Bratislava) 34:39.2 
110 m překážek: 1. Jan Mrázek (SK Prostějov) 15.6, 2. Milan Tošnar (Moravská Slavia Brno) 
15.9, 3. Milan Jandera (Sparta Praha) 16.1, 4. Arnošt Schneider (Sparta Praha) 16.1, 5. 
Vladimír Vondráček (NSK Praha) 16.3, 6. Otakar Kuloš (SK Vítkovické železárny) 16.7 
400 m překážek: 1. Jaroslav Kabát (SK Klatovy) 56.8, 2. Vlastimil Holeček (Slavia Praha) 57.5, 
3. Vladimír Vondráček (NSK Praha) 58.0, 4. Bořivoj Kankrlík (Sokol Spořilov) 58.0, 5. Arnošt 
Schneider (Sparta Praha) 1:00.0, 6. Alexej Čižmář (Sokol Brno I) 1:01.4 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Josef Sklenář, Zdeněk Gail, Miloslav Šimonek, Mirko Paráček) 
44.2, 2. Sparta Praha (Arnošt Schneider, Leopold Láznička, Hemelík, Miroslav Horčic) 44.8, 3. 
NSK Praha (Miroslav Laňka, Miroslav Řihošek, Miroslav Kemr, Zbyněk Malý) 44.8, 4. SK Čáslav 
45.6, 5. NSK Praha B 46.2, 6. Sokol Mladá Boleslav 48.4 
4 x 400 m: 1. Slavia Praha (Miloslav Šimonek, Josef Sklenář, Vlastimil Holeček, … Kupka) 
3:32.3, 2. Sparta Praha (Arnošt Schneider, Jaroslav Tlapák, Václav Winter, Leopold Láznička) 
3:34.5, 3. SK Hrušovany 3:35.6, 4. AFK Stráže bezpečnosti Praha 3:35.7, 5. NSK Praha 3:35.7, 
6. Slavia Praha B 3:36.2 
Výška: 1. Jaromír Malý (Sparta Praha) 185, 2. Oldřich Hnízdo (Sparta Praha) 180, 3. Jaromír 
Sibera (ASB Stará Boleslav) 180, 4. František Kolouch (SK Židenice) 180, 5. Josef Češpiva (NSK 
Praha) 175, 6. Radomír Choděra (Slavia Praha) 175 
Tyč: 1. Jan Bém (NSK Praha) 380, 2. Jaromír Malý (Sparta Praha) 370, 3. Miroslav Krejcar 
(Sokol Mladá Boleslav) 360, 4. Miloslav Novotný (Sokol Mladá Boleslav) 350, 5. Jaroslav 
Drastich (Moravská Slavia Brno) 340, 6. Ludvík Wünsch (SK Hradec Králové) 340 



126 

Dálka: 1. Jan Bém (NSK Praha) 693, 2. Miroslav Řihošek (NSK Praha) 684, 3. Jan Mrázek (SK 
Prostějov) 672, 4. Zdeněk Tyller (Sparta Praha) 654, 5. Gustáv Rendko (ŠK Bratislava) 649, 6. 
František Řezníček (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 640 
Trojskok: 1. Zdeněk Kubý (Sparta Praha) 13.78, 2. Miroslav Řihošek (NSK Praha) 13.66, 3. 
Miroslav Kopřiva (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 13.48, 4. Josef Marek (SK Choceň) 13.38, 
5. Jiří Škrábal (SK Přerov) 13.06, 6. Zdeněk Šprynar (SK Hradec Králové) 12.96 
Koule: 1. Čestmír Kalina (Sparta Praha) 14.10, 2. Štěpán Vokoun (Slavia Praha) 13.07, 3. 
Jaroslav Sedláček (Baťa Zlín) 12.70, 4. Arnošt Pilař (SK Nová Paka) 12.43, 5. Vratislav Ludvík 
(Slavia Praha) 12.41, 6. Josef Stoklasa (Slavia Tábor) 12.34 
Disk: 1. Jaroslav Sedláček (Baťa Zlín) 38.83, 2. Miroslav Zikmund (SK Prostějov) 38.01, 3. 
Václav Vomáčka (Sparta Praha) 37.90, 4. Otakar Vaňouček (NSK Praha) 37.48, 5. Štěpán 
Vokoun (Slavia Praha) 37.05, 6. Ladislav Grau (Sparta Praha) 36.77 
Kladivo: 1. Jaroslav Eliáš (Slavia Praha) 44.50, 2. Miroslav Hrdlička (Moravská Slavia Brno) 
40.97, 3. Jiří Dadák (SK Valašské Meziříčí) 40.40, 4. Karel Beník (SK Český Brod) 37.09, 5. Jozef 
Struhár (ŠK Bratislava) 36.78, 6. Jaroslav Kohoutek (SK Český Brod) 36.68 
Oštěp: 1. Jaroslav Friedrich (DTJ Plzeň) 55.87, 2. Vladimír Habr (SK Náchod) 54.18, 3. Ludvík 
Wünsch (SK Hradec Králové) 53.04, 4. Ludvík Písek (Baťa Zlín) 51.69, 5. Antonín Věchet (SK 
Nová Paka) 51.55, 6. Rudolf Veber (Slavia Praha) 50.40 
10 000 m chůze: 1. Václav Balšán (Jawa Praha) 43:36.0, 2. Josef Doležal (AC Praha 1890) 
45:24.0, 3. Otakar Buhl (Slavia Praha) 49:14.4, 4. Josef Zikmund (Sokol Mladá Boleslav) 
50:00.8, 5. Vladimír Cihla (Jawa Praha) 53:03.3, 6. Václav Vágner (AFK Stráže bezpečnosti 
Praha) 53:55.0 
Družstva: 1. Jawa Praha (Václav Balšán, Vladimír Cihla, Karel Vágner) 13, 2. Slavia Praha 
(Otakar Buhl, Klíma, Petrášek) 20, 3. Osada Údolí Oddechu (Rudolf Dvořák, Vladislav 
Kuttenberg, Hloušek) 36 

Mistrovství ČSR žen na dráze – Praha  11. – 12. 8. 1945 
100 m: 1. Vlasta Píšová (NSK Praha) 13.5, 2. Marie Matesová (Viktoria Žižkov) 13.8, 3. Věra 
Benešová (DTJ Praha) 14.0, 4. Bohumila Veselá (Sokol Brno I) 14.1, 5. Růžena Šulcová (NSK 
Praha) 14.2, 6. Eva Srnová (SK Hradec Králové) 14.2 
200 m: 1. Věra Benešová (DTJ Praha) 28.8, 2. Marie Matesová (Viktoria Žižkov) 28.9, 3. 
Květoslava Pochopová (Sokol Brno I) 29.1, 4. Eva Preussová (NSK Praha) 29.9, 5. Eva Srnová 
(SK Hradec Králové) 29.9, 6. Marie Řehořová (SK České Budějovice) 30.0 
80 m překážek: 1. Marie Matesová (Viktoria Žižkov) 13.4, 2. Štěpánka Plicková (Viktoria 
Žižkov) 15.7, 3. Jaroslava Vinšová (NSK Praha) 16.0, 4. Věra Otáhalová (NSK Praha) 16.1   
4 x 100 m: 1. NSK Praha (Jiřina Jirsáková, Růžena Šulcová, Eva Preussová, Vlasta Píšová) 54.5, 
2. SK Přerov (Alena Sigmundová, Alexandra Jirsová, Anna Plšková, Zdeňka Kantorková) 57.6, 
3. Slavia Praha (Soňa Reichová, Eva Reichlová, Bičíková, Marie Sedláčková) 58.0, 4. NSK Praha 
B (Jaroslava Vinšová, Božena Cvrková, Hochmanová, Věra Otáhalová) 58.1, 5. Viktoria Žižkov 
(Lamplová, Neprašová, Štěpánka Plicková, Marie Matesová) 58.6, 6. ŠK Bratislava (Jana 
Gambošová, Marta Schwartzová, Žejdlíková, Alica Hubíková) 59.0 
4 x 200 m: 1. NSK Praha (Růžena Šulcová, Eva Preussová, Božena Cvrková, Věra Jahodová) 
1:59.6, 2. Slavia Praha (Soňa Reichová, Eva Reichlová, Bičíková, Marie Sedláčková) 2:01.6, 3. 
Viktoria Žižkov (Lamplová, Neprašová, Štěpánka Plicková, Marie Matesová) 2:05.3, 4. NSK 
Praha B (Jaroslava Vinšová, Kopecká, Pohnertová, Věra Otáhalová) 2:08.1     
Výška: 1. Vlasta Píšová (NSK Praha) 150, 2. Blanka Pošíková (SK Pardubice) 135, 3. Alica 
Hubíková (ŠK Bratislava) 135, 4. Soňa Reichová (Slavia Praha) 135, 5. Marta Schwartzová (ŠK 
Bratislava) 135, 6. Bohumila Veselá (Sokol Brno I) 130 



127 

Dálka: 1. Vlasta Píšová (NSK Praha) 522, 2. Milena Wimmerová (Sparta Kutná Hora) 471, 3. 
Anna Plšková (SK Přerov) 471, 4. Drahomíra Vorlová (DTJ Brno) 463, 5. Věra Jahodová (NSK 
Praha) 458, 6. Marie Sedláčková (Slavia Praha) 451 
Koule: 1. Jaroslava Komárková (SK České Budějovice) 10.48, 2. Olga Jelínková (SK Židenice) 
10.26, 3. Adéla Macháčková (Horácká Slavia Třebíč) 9.99, 4. Jiřina Jirsáková-Nauschová (NSK 
Praha) 9.63, 5. Anna Plšková (SK Přerov) 9.56, 6. Zora Macků (NSK Praha) 9.17 
Disk: 1. Jana Gambošová (ŠK Bratislava) 32.05, 2. Alica Hubíková (ŠK Bratislava) 28.98, 3. 
Jaroslava Kopečná (SK Přerov) 28.95, 4. Vlasta Houbová-Runčíková (NSK Praha) 28.44, 5.  
Mádrová (AFK Kolín) 27.81, 6. Věra Vyhnálková (DTJ Ústí n/O) 26.36 
Oštěp: 1. Bohumila Petránková (SK Klatovy) 28.75, 2. Marie Sedláčková (Slavia Praha) 28.30, 
3. Jaroslava Kopečná (SK Přerov) 27.42, 4. Vlasta Hudecová (DTJ Brno) 25.60, 5. Bičíková 
(Slavia Praha) 23.48, 6. Gizela Albertová (ŠK Bratislava) 22.06 

Mistrovství ČSR mužů v desetiboji – Praha  22. – 23. 9. 1945 
1. Miroslav Řihošek (NSK Praha) 5512, 2. Zdeněk Šprynar (SK Hradec Králové) 5397, 3. 
Miloslav Novotný (Sokol Mladá Boleslav) 5387, 4. Miloslav Žák (Sokol Mladá Boleslav) 5013, 
5. Bořivoj Kankrlík (Sokol Spořilov) 4992, 6. Jaromír Sibera (ASB Stará Boleslav) 4986 

Mistrovství ČSR mužů v běhu na 3 000 m překážek – Brno  23. 9. 1945 
1. Bohuslav Kosour (Moravská Slavia Brno) 10:05.0, 2. Josef Růžička (Moravská Slavia Brno) 
10:53.7, 3. Jan Zubatý (SK Židenice) 10:55.0, 4. Miloslav Navara (Velen Boskovice) 11:08.0, 5. 
Ladislav Novotný (Viktorie Tuřany) 11:12.1, 6. Josef Hrdlička (DTJ Brno I) 11:13.0 

Mistrovství ČSR žen v trojboji  – Brno  23. 9. 1945  
1. Vlasta Píšová (NSK Praha) 188, 2. Drahomíra Vorlová (DTJ Brno) 120, 3. Marie Sedláčková 
(Slavia Praha) 117, 4. Zdeňka Faltysová (Sokol Litomyšl) 109, 5. Olga Jelínková (SK Židenice) 
85, 6. Jarmila Hermanová (DTJ Brno) 83 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun  8. 7. 1945 
1. Václav Balšán (Jawa Praha) 2:10:11.2, 2. Otakar Buhl (Slavia Praha) 2:19:56.0, 3. Vladimír 
Cihla (Jawa Praha) 2:28:11.0, 4. Karel Vágner (Jawa Praha) 2:30:54.0, 5. Josef Štrojan (Osada 
Údolí Oddechu) 2:31:30.0, 6. Václav Vágner (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 2:33:36.0 
Družstva: 1. Jawa Praha (Václav Balšán, Vladimír Cihla, Karel Vágner) 8. 2. Slavia Praha 
(Otakar Buhl, Klika, Slavomil Pšenička) 19, 3. AFK Stráže bezpečnosti Praha (Václav Vágner, 
Jaroslav Houška, Josef Kubelka) 37 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  5. 8. 1945 
1. Otakar Buhl (Slavia Praha) 4:56:03.0, 2. Josef Buhl (Slavia Praha) 5:04:38.0, 3. Karel Vágner 
(Jawa Praha) 5:05:15.0, 4. Václav Černý (Osada Berounka) 5:18:00.0, 5. Ladislav Janoušek (AC 
Praha 1890) 5:22:43.0, 6. Bohumil Buhl (Slavia Praha) 5:26:00.0 
Družstva: 1. Slavia Praha (Otakar Buhl, Josef Buhl, Bohumil Buhl) 9, 2. Osada Údolí oddechu 
(Rudolf Dvořák, Vladislav Kuttenberg, Hloušek) 31, 3. AC Praha 1890 (Ladislav Janoušek, Zika, 
František Mikeš) 36 

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  28. 9. 1945 
1. Emil Diringer (Sparta Praha) 34:10.0, 2. Jaroslav Štrupp (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 
34:23.0, 3. Antonín Vaněk (Moravská Slavia Brno) 34:59.8, 4. František Král (NSK Praha) 
35:15.0, 5. Vlastimil Balvín (Moravská Slavia Brno) 35:16.0, 6. František Jílek (SK České 
Budějovice) 35:24.0 



128 

Družstva: 1. Moravská Slavia Brno (Antonín Vaněk, Vlastimil Balvín, Lipovský) 41, 2. NSK 
Praha (František Král, Josef Hron, Karel Bloman) 55, 3. AFK Stráže bezpečnosti Praha (Jaroslav 
Štrupp, Antonín Holzbar, Bačák) 61 

Mistrovství ČSR mužů v maratonu (40,5 km) – Lány – Praha  7. 10. 1945 
1. Karel Žemlička (Slavia Praha) 2:39:28, 2. František Štrupp (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 
2:39:37, 3. Václav Kadeřábek (Explosia Semtín) 2:42:12, 4. František Vojtěch (SK Jičín) 
2:47:02, 5. Antonín Špiroch (ASB Stará Boleslav) 2:48:38, 6. Josef Hron (NSK Praha) 2:52:33 

Mistrovství ČSR žen v lesním běhu  – Praha  28. 10. 1945 
(1,6 km): 1. Marie Matesová (Viktoria Žižkov) 6:08.6, 2. Štěpánka Plicková (Viktoria Žižkov) 
6:15.8, 3. Tomsová (SK Pardubice) 6:17.0     

Mistrovství ČSR mužů v lesním běhu mužů – Brno-Řečkovice  11. 11. 1945 
(8 km): 1. Bohuslav Kosour (Moravská Slavia Brno) 28:50.6, 2. Tomáš Šalé (Baťa Zlín) 29:08.1, 
3. Antonín Slavík (SK Židenice) 30:37.6, 4. František Štrupp (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 
30:43.7, 5. Josef Růžička (Moravská Slavia Brno) 31:01.0, 6. Julius Pelikán (AFK Česká 
Třebová) 31:01.5 

1 9 4 6 

Mistrovství ČSR mužů a žen na dráze – Praha  10. – 11. 8. 1946 
Muži 
100 m: 1. Jiří David (VS Brno) 11.0, 2. Jan Schmid (VSK Praha) 11.2, 3. Mirko Paráček (Slavia 
Praha) 11.2, 4. Miroslav Horčic (Sparta Praha) 11.3, 5. Václav Mňuk (SK Hradec Králové) 11.4, 
6. Zdeněk Pospíšil (VS Brno) 11.7 
200 m: 1. Jiří David (VS Brno) 21.6, 2. Mirko Paráček (Slavia Praha) 22.1, 3. Leopold Láznička 
(Sparta Praha) 22.1, 4. Miroslav Horčic (Sparta Praha) 22.3, 5. Jaroslav Přeček (Baťa Zlín) 
22.7, 6. Vítězslav Hrdlička (VS Brno) 23.2 
400 m: 1. Leopold Láznička (Sparta Praha) 49.4, 2. Milan Ogoun (Slavia Praha) 50.2, 3. Rudolf 
Smetana (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 50.2, 4. Milan Horecký (Sparta Praha) 51.0, 5. 
Miroslav Kemr (VSK Praha) 51.6, 6. Antonín Kužela (Baťa Zlín) 53.2 
800 m: 1. Tomáš Šalé (Sokol Brno I) 1:57.3, 2. Luboš Vomáčka (Slavia Praha) 1:57.8, 3. 
Antonín Slavík (Sokol Brno I) 1:59.5, 4. Jan Fučikovský (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 1:59.5, 
5. Milan Fučikovský (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 1:59.9, 6. Alois Krčál (SK Židenice) 2:00.0 
1 500 m: 1. Václav Čevona (Sokol Ústí n/O) 3:55.8, 2. Luboš Vomáčka (Slavia Praha) 4:00.0, 3. 
Přemysl Dolenský (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 4:02.6, 4. Jindřich Roudný (Baťa Zlín) 
4:06.2, 5. Jan Paulů (VSK Praha) 4:06.8, 6. Jan Fučikovský (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 
4:09.2 
5 000 m: 1. Emil Zátopek (Baťa Zlín) 14:48.0, 2. Ladislav Steiner (Sokol Ústí n/O) 15:48.4, 3. 
Miroslav Herčík (Sparta Praha) 15:50.4, 4. Václav Strach (DTJ Praha) 16:17.2, 5. František 
Svoboda (ŠK Bratislava) 16:22.8, 6. Rudolf Vaněk (Sokol Královo Pole) 16:29.8 
10 000 m: 1. Emil Diringer (Sparta Praha) 33:05.6, 2. František Jílek (Sparta České Budějovice) 
33:10.0, 3. Václav Weisshäutel (Sokol Liberec) 33:24.6, 4. Antonín Špiroch (ASB Stará 
Boleslav) 34:17.8, 5. Vladislav Valenta (SK Popkovice) 34:28.6, 6. Josef Hušek (Slavia Praha) 
34:47.0 
110 m překážek: 1. Milan Tošnar (VS Brno) 15.8, 2. Milan Jandera (Sparta Praha) 16.3, 3. 
Alois Krul (Sokol Třebíč) 16.4, 4. Vladimír Vondráček (VSK Praha) 16.4, 5. Alexej Čižmář (Sokol 
Brno I) 16.9, Jan Mrázek (SK Prostějov) nenastoupil 



129 

400 m překážek: 1. Vlastimil Holeček (Slavia Praha) 57.5, 2. Bořivoj Kankrlík (Sokol Spořilov) 
58.2, 3. Vratislav Novotný (Sokol Střešovice) 58.2, 4. Jaroslav Kabát (Sokol Klatovy) 58.3, 5. 
Alexej Čižmář (Sokol Brno I) 58.4, 6. Vladimír Vondráček (VSK Praha) 58.6 
4 x 100 m: 1. VS Brno (Zdeněk Pospíšil, Milan Tošnar, Miroslav Hrdlička, Jiří David) 43.5, 2. 
Sparta Praha (Kuleš, Jaroslav Fikejz, Miroslav Horčic, Leopold Láznička) 43.8, 3. VSK Praha 
(Jan Schmid, Miroslav Řihošek, Jaroslav Oliva, Zbyněk Malý) 43.9, 4. Slavia Praha 44.6, 5. 
Sokol Čáslav 46.5  
4 x 400 m: 1. Sparta Praha (Arnošt Schneider, Antonín Bechyně, Milan Horecký, Leopold 
Láznička) 3:26.2, 2. VS Brno (Zdeněk Pospíšil, Miroslav Hrdlička, Milan Tošnar, Jiří David) 
3:27.6, 3. Slavia Praha (Miloslav Šimonek, Milan Ogoun, Luboš Vomáčka, Kupka) 3:30.4, 4. 
VSK Praha 3:32.5, 5. AFK Stráže bezpečnosti Praha 3:32.8, 6. Sokol Lomnice n/Pop 3:46.5 
10 000 m chůze: 1. Václav Balšán (Jawa Praha) 45:09.8, 2. Jaroslav Kočí (AC Praha 1890) 
50:10.0, 3. Josef Zikmund (Sokol Mladá Boleslav) 52:08.0, 4. Bohumír Wolf (Osada Údolí 
oddechu) 52:36.8, 5. Slavomil Pšenička (ABC Braník) 54:07.6, 6. Jaroslav Kuliš (Slavia Praha) 
54:43.8 
Výška: 1. Vladimír Žila (ŠK Bratislava) 185, 2. Radomír Choděra (Slavia Praha) 180, 3. Rudolf 
Šejnoha (Slavia Praha) 180, 4. Zdeněk Matys (VSK Praha) 180, 5. Václav Hausenblas (Sparta 
Praha) 180, 6. Jaromír Lank (Sokol Mladá Boleslav) 175 
Tyč: 1. Jan Bém (VSK Praha) 405, 2. Miroslav Krejcar (Sokol Lomnice n/Pop) 390, 3. Jaromír 
Malý (Sparta Praha) 380, 4. Miroslav Janoušek (VSK Praha) 350, 5. Lubomír Halman (Slavia 
Praha) 340, 6. Jan Jandík (Sokol Litomyšl) 340 
Dálka: 1. Jan Mrázek (SK Prostějov) 706, 2. Miroslav Řihošek (VSK Praha) 702, 3. Zdeněk 
Matys (VSK Praha) 699, 4. Jaroslav Fikejz (Sparta Praha) 694, 5. Albín Hisem (VŠ Bratislava) 
693, 6. Jindřich Pěnek (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 661 
Trojskok: 1. Miroslav Řihošek (VSK Praha) 14.45, 2. Karel Hilský (SK Valašské Meziříčí) 13.45, 
3. Zdeněk Kubý (Sparta Praha) 13.45, 4. Jiří Panák (VS Brno) 13.39, 5. Josef Marek (Sokol Ústí 
n/O) 13.15, 6. Miroslav Kopřiva (VS Brno) 12.94 
Koule: 1. Čestmír Kalina (Sparta Praha) 13.62, 2. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 13.59, 3. 
Miloš Kalvas (SK Český Brod) 13.38, 4. Štěpán Vokoun (Slavia Praha) 13.32, 5. Jaroslav 
Sedláček (VS Brno) 13.29, 6. Ján Janík (ŠK Bratislava) 13.15 
Disk: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 44.55, 2. Jaroslav Sedláček (VS Brno) 42.07, 3. Miroslav 
Zikmund (SK Prostějov) 39.81, 4. Ladislav Grau (Sparta Praha) 38.04, 5. Štěpán Vokoun 
(Slavia Praha) 38.03, 6. Václav Mudra (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 37.91 
Kladivo: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 48.46, 2. Jiří Dadák (SK Valašské Meziříčí) 43.32, 3. 
Miroslav Hrdlička (Moravská Slavia Brno) 41.58, 4. Milan Škácha (Slavia Praha) 37.01, 5. Karel 
Beník (SK Český Brod) 36.64, 6. Miloslav Vacek (VSK Praha) 35.25 
Oštěp: 1. Lumír Kiesewetter (Slavia Praha) 58.00, 2. Jaroslav Friedrich (DTJ Plzeň) 57.86, 3. 
Václav Kučera (Sparta Praha) 54.82, 4. František Výskala (SK Valašské Meziříčí) 53.46, 5. 
Lacina (Sokol Jinonice) 50.06, 6. Miroslav Nedbal (SK Karlova Huť) 49.50 
Ženy 
100 m: 1. Věra Kuželová (VSK Praha) 12.7, 2. Danuše Hiklová (Sokol Brno I) 13.2, 3. Helena 
Straková (ABŠ Baťovany) 13.5, 4. Danuše Klesnilová (Sokol Brno I) 13.6, 5. Květoslava 
Pochopová (Sokol Brno I) 13.7, 6. Vlasta Píšová (VSK Praha) 13.8 
200 m: 1. Věra Kuželová (VSK Praha) 26.7, 2. Helena Straková (ABŠ Baťovany) 27.7, 3. 
Květoslava Pochopová (Sokol Brno I) 27.9, 4. Květoslava Sychrová (Sokol Brno I) 28.0, 5. Eva 
Srnová (Slavia Praha) 28.6, 6. Růžena Šulcová (VSK Praha) 29.0 



130 

800 m: 1. Marie Matesová (Viktoria Žižkov) 2:30.4, 2. Marie Řehořová (Sparta České 
Budějovice) 2:34.1, 3. Věra Kolářová (Sparta České Budějovice) 2:39.6, 4. V. Katzová (VSK 
Praha) 2:53.4, 5. Neprašová (Viktoria Žižkov)  
80 m překážek: 1. Marie Matesová (Viktoria Žižkov) 13.0, 2. Anna Plšková (SK Přerov) 13.2 – 
startovaly jen 2 závodnice 
4 x 100 m: 1. Sokol Brno I (Marie Sychrová, Danuše Klesnilová, Petrová, Danuše Hiklová) 
52.9, 2. VSK Praha (Eva Preussová, Růžena Šulcová, Božena Cvrková, Věra Kuželová) 53.7 
startovaly jen 2 štafety 
4 x 200 m: 1. Sokol Brno I (Květoslava Pochopová, Marie Sychrová, Danuše Klesnilová, 
Danuše Hiklová) 1:52.0, 2. VSK Praha (Eva Preussová, V. Katzová, Růžena Šulcová, Věra 
Kuželová) 1:56.2 – startovaly jen 2 štafety 
Výška: 1. Blanka Pošíková (Sokol Brno I) 140, 2. Drahomíra Vorlová (DTJ Brno) 140, 3. Soňa 
Reichová (Sokol Vinohrady) 135, 4. Jarmila Hermanová (VS Brno) 135, 5. Kučírková (Sokol 
Brno I) 135, 6. Soňa Burianová (VS Brno) 130 
Dálka: 1. Soňa Reichová (Sokol Vinohrady) 531, 2. Anna Plšková (SK Přerov) 505, 3. 
Drahomíra Vorlová (DTJ Brno) 497, 4. Vlasta Píšová (VSK Praha) 497, 5. Ludmila Müllerová 
(Sokol Brno I) 473, 6. Soňa Burianová (VS Brno) 461 
Koule: 1. Jaroslava Komárková (Sparta České Budějovice) 11.13, 2. Adéla Macháčková (Sokol 
Třebíč) 10.96, 3. Jaroslava Mirovická (Viktoria Žižkov) 10.67, 4. Olga Jelínková (SK Židenice) 
10.42, 5. Soňa Reichová (Sokol Vinohrady) 10.19, 6. Janečková (VSK Praha) 10.07 
Disk: 1. Hana Ženíšková (Slavia Praha) 32.55, 2. Adéla Macháčková (Sokol Třebíč) 31.28, 3. 
Dana Ingrová (VS Brno) 31.08, 4. Čermáková (Sokol Vinohrady) 29.90, 5. Olga Jelínková (SK 
Židenice) 28.84, 6. Krčmářová (Sokol Brno I) 28.16 
Oštěp: 1. Dana Ingrová (VS Brno) 35.64, 2. Soňa Burianová (VS Brno) 29.09, 3. Eva Preussová 
(VSK Praha) 26.98, 4. Al. Marková (Sokol Litomyšl) 25.91, 5. Květoslava Sychrová (Sokol Brno 
I) 25.74, 6. Štěpánka Líbalová (DTJ Praha) 24.76 

Mistrovství ČSR mužů v běhu na 3 000 m překážek – Praha  4. 8. 1946 
1. Jindřich Roudný (Baťa Zlín) 9:48.0, 2. Jan Paulů (VSK Praha) 9:57.2, 3. Jaroslav Šourek (SK 
Stará Boleslav) 10:38.8, 4. Miroslav Tuček (AFK Kolín) 10:39.6, 5. Ladislav Novotný (Sokol 
Brno I) 10:50.6, 6. Ladislav Černý (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 11:12.6 

Mistrovství ČSR mužů v desetiboji – Praha  24. – 25. 8. 1946 
1. Zdeněk Chromý (Sokol Olomouc) 5459, 2. Bořivoj Kankrlík (Sokol Spořilov) 5293, 3. 
Vladimír Vondráček (VSK Praha) 5004, 4. Josef Musil (Sokol Brno I) 4917, 5. Miloslav Blažek 
(Sokol Mariánské Hory) 4854, 6. Zdeněk Pufr (DTJ Soběslav) 4767 

Mistrovství ČSR žen v trojboji – Brno  1. 9. 1946 
1. Soňa Burianová (VS Bno) 155, 2. Drahomíra Vorlová (DTJ Brno) 146, 3. Květoslava Sychrová 
(Sokol Brno I) 136, 4. Eva Srnová (Slavia Praha) 118, 5. Jarmila Hermanová (VS Brno) 114, 6. 
Liduška Kvíčerová (Sokol Židenice) 106 

Mistrovství ČSR žen v pětiboji – Praha  21. 9. 1946 
1. Danuše Hiklová (Sokol Brno I) 209, 2. Soňa Reichová (Sokol Vinohrady) 207, 3. Anna 
Plšková (SK Přerov) 194, 4. Dana Ingrová (VS Brno) 185, 5. Květoslava Sychrová (Sokol Brno I) 
180, 6. Božena Kintzlová (VSK Praha) 163 

Mistrovství ČSR mužů v přespolním běhu  – Brno  28. 4. 1946 
(11,6 km): 1. Emil Diringer (Sparta Praha) 42:10.0, 2. Ladislav Steiner (Sokol Ústí n/O) 
42:36.2, 3. Antonín Vaněk (VS Brno) 42:44.8, 4. Ludvík Bombík (Sokol Olomouc) 43:11.2, 5. 



131 

Jan Petr (Beskyd Frenštát p/Rad) 43:17.0, 6. Ladislav Černý (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 
44:13.8 
Družstva: 1. ŠK Bratislava (Karol Herceg, Sekera, Štefan Alkus) 28, 2. VS Brno (Antonín Vaněk, 
Sobol, Maloň) 44, 3. SK Židenice (Zubatý, Hovorka, Gazda) 53 

Mistrovství ČSR žen v přespolním běhu  – České Budějovice  28. 4. 1946 
(2 km): 1. Marie Matesová (Viktoria Žižkov) 7:12.0, 2. Věra Kolářová (Sparta České 
Budějovice) 7:21.0, 3. Marie Řehořová (Sparta České Budějovice) 7:30.4, 4. Štěpánka 
Plicková (Viktoria Žižkov) 7:35.4, 5. Vlčková (Sparta České Budějovice) 7:38.0, 6. Strnadová 
(Viktoria Žižkov) 7:52.0 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun  21. 7. 1946 
1. Josef Doležal (AC Praha 1890) 1:58:43.0, 2. Otakar Buhl (Slavia Praha) 2:15:55.0, 3. Jaroslav 
Kočí (AC Praha 1890) 2:15:59.0, 4. František Princ (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 2:18:53.0, 
5. Bohumír Wolf (Osada Údolí oddechu) 2:26:37.0, 6. Jan Svoboda (DTJ Smíchov) 2:29:31.0 
Družstva: 1. AC Praha 1890 (Josef Doležal, Jaroslav Kočí, Kadlec) 17, 2. AFK Stráže 
bezpečnosti Praha (František Princ, Josef Kubelka, Jaroslav Houška) 19, 3. Slavia Praha 
(Otakar Buhl, Klíma, Hančl) 27 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  4. 8. 1946 
1. Josef Doležal (AC Praha 1890) 4:23:40.0, 2. Otakar Buhl (Slavia Praha) 4:45:44.0, 3. Josef 
Buhl (Slavia Praha) 5:00:14.0, 4. František Princ (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 5:03:12.0, 5. 
Slavomil Pšenička (ABC Braník) 5:10:58.0, 6. Václav Černý (Strong boys) 5:14:38.0 
Družstva: 1. AC Praha 1890 (Josef Doležal, František Mikeš, Ladislav Janoušek) 20, 2. ABC 
Braník (Slavomil Pšenička, Pomahač, Benda) 40, 3. Strong boys (Václav Černý, Gabriel, Písař) 
64 

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice - Praha  28. 9. 1946 
1. Přemysl Dolenský (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 33:32.4, 2. Emil Diringer (Sparta Praha) 
33:57.0, 3. Václav Strach (DTJ Praha) 34:10.2, 4. Václav Weisshäutel (Sokol Liberec) 34:16.4, 
5. Jaroslav Štrupp (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 34:17.0, 6. Václav Vlášek (Sparta České 
Budějovice) 34:26.2 
Družstva: 1. AFK Stráže bezpečnosti Praha (Přemysl Dolenský, Jaroslav Štrupp, Černý) 16, 2. 
Sparta Praha (Emil Diringer, Vlastimil Balvín, Ladislav Skála) 67, 3. Osada Údolí oddechu 
(Honzátko, Vojta, Machan) 87 

Mistrovství ČSR mužů v lesním běhu – Písek  20. 10. 1946 
(8,5 km): 1. Jaroslav Štrupp (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 29:45.6, 2. Václav Vlášek (Sparta 
České Budějovice) 29:58.0, 3. Ladislav Sládeček (ČASK Písek) 31:12.4, 4. František Marek 
(ČASK Písek) 31:13.4, 5. Ladislav Kadlec (SK Líšeň) 31:54.6, 6. Julius Pelikán (Sokol Česká 
Třebová) 32:50.0 
Družstva: 1. ČASK Písek (Ladislav Sládeček, František Marek, ?) 14 – klasifikováno jen 1 
družstvo 

Mistrovství ČSR žen v lesním běhu – Tábor  20. 10. 1946 
(1,9 km): 1. Marie Řehořová (Sparta České Budějovice) 8:11.2, 2. Věra Kolářová (Sparta 
České Budějovice) 8:16.0, 3. Julie Faltová (Sparta České Budějovice) 9:02.0 
 
 
 



132 

Mistrovství ČSR mužů v maratonu – Košice  28. 10. 1946 
1. Václav Weisshäutel (Sokol Liberec) 2:54:19.0, 2. Václav Kadeřábek (Explosia Semtín) 
2:57:04.2, 3. Štefan Alkus (ŠK Bratislava) 2:57:45.0, 4. Karel Bloman (VSK Praha) 3:04:56.0, 5. 
František Macháček (Maraňon Praha) 3:05:43.8, 6. Rudolf Raška (SK Plzeň) 3:08:45.0 
Družstva: 1. Maraňon Praha (František Macháček, Otto Puteany, Müller) 69, 2. ŠK Bratislava 
(Štefan Alkus, Karol Herceg, Naňka) 83, 3. Jednota Košice (Antonín Holzbar, Mahely, 
Závodný) 96 

1 9 4 7 

Mistrovství ČSR mužů a žen na dráze – Praha  2. – 3. 8. 1947 
Muži 
100 m: 1. Jiří David (VS Brno) 10.7, 2. Mirko Paráček (Slavia Praha) 10.8, 3. Miroslav Horčic 
(Sparta Praha) 10.9, 4. Karel Lambert (Sparta Praha) 11.0, 5. Jan Schmid (VSK Praha) 11.2, 6. 
Jindřich Jurica (Baťa Zlín) 11.4 
200 m: 1. Jiří David (VS Brno) 21.8, 2. Lubomír Rek (Sokol Brno I) 22.4, 3. Leopold Láznička 
(Sparta Praha) 22.4, 4. Jaroslav Přeček (Baťa Zlín) 22.4, 5. Karel Lambert (Sparta Praha) 22.8, 
6. Milan Kvapilík (Sokol Brno I) 22.9 
400 m: 1. Jaroslav Přeček (Baťa Zlín) 50.2, 2. Lubomír Rek (Sokol Brno I) 50.4, 3. Milan Ogoun 
(Slavia Praha) 50.5, 4. Milan Horecký (Sparta Praha) 51.2, 5. Leopold Láznička (Sparta Praha) 
51.3, 6. Antonín Bechyně (Sparta Praha) 51.6 
800 m: 1. Václav Winter (SNB Praha) 1:54.6, 2. Luboš Vomáčka (Slavia Praha) 1:56.6, 3. Jan 
Fučikovský (SNB Praha) 1:57.7, 4. Milan Švajgr (Sokol Brno I) 1:58.4, 5. Antonín Slavík (Sokol 
Brno I) 1:59.0, 6. Jan Pán (DSK Tábor) 1:59.3 
1 500 m: 1. Luboš Vomáčka (Slavia Praha) 4:03.4, 2. Jindřich Roudný (Baťa Zlín) 4:04.8, 3. 
Ladislav Steiner (Sokol Ústí n/O) 4:05.0, 4. Antonín Slavík (Sokol Brno I) 4:08.8, 5. Jan 
Fučikovský (SNB Praha) 4:09.2, 6. Jan Pán (DSK Tábor) 4:10.2 
5 000 m: 1. Emil Zátopek (Baťa Zlín) 14:26.0, 2. Miroslav Herčík (Sparta Praha) 15:39.0, 3. Ján 
Bakaliár (Sokol Banská Bystrica) 15:40.0, 4. Karel Zabloudil (Slavia Praha) 15:50.0, 5. Jaroslav 
Šourek (Sparta Praha) 16:09.0, 6. Miloš Matoušek (Sokol Turnov) 16:19.0 
10 000 m: 1. František Jílek (Sparta Praha) 33:39.0, 2. Přemysl Dolenský (SNB Praha) 33:48.0, 
3. Antonín Špiroch (Sokol Stará Boleslav) 34:36.2, 4. Jan Čmejla (Sokol Roudnice) 34:46.6, 5. 
Josef Polesný (SZ Horní Litvínov) 34:56.8, 6. Vlastimil Balvín (Sparta Praha) 35:39.0 
110 m překážek: 1. Milan Tošnar (VS Brno) 15.1, 2. Alois Krul (Sokol Třebíč) 15.3, 3. Arnošt 
Schneider (Sparta Praha) 15.4, 4. Marius Jakubec (Sokol Třebíč) 15.9, 5. Jaroslav Vostatek 
(Sokol Plzeň I) 16.2, 6. Josef Modráček (Sokol Slatiňany) 16.4 
400 m překážek: 1. Vlastimil Holeček (Slavia Praha) 55.1, 2. Arnošt Schneider (Sparta Praha) 
56.0, 3. Alexej Čižmář (Sokol Brno I) 57.7, 4. Jan Našinec (Viktoria Žižkov) 57.9, 5. Bořivoj 
Kankrlík (Sokol Spořilov) 58.7, 6. Václav Aim (Sokol Kobylisy) 59.0 
4 x 100 m: 1. Sparta Praha (Karel Lambert, Jaroslav Fikejz, Miroslav Horčic, Leopold Láznička) 
42.9, 2. VS Brno (Miroslav Hrdlička, Zdeněk Klimánek, Milan Tošnar, Jiří David) 43.1, 3. VSK 
Praha (Miroslav Laňka, Miloš Trůbl, Novák, Jan Schmid) 44.6, 4. Sokol Brno I 44.8, 5. Baťa Zlín 
45.5   
4 x 400 m: 1. Sparta Praha (Arnošt Schneider, Antonín Bechyně, Milan Horecký, Leopold 
Láznička) 3:24.6, 2. VS Brno (Milan Tošnar, Miroslav Hrdlička, Milan Horecký, Jiří David) 
3:26.8, 3. Sokol Brno I (Alois Krčál, Alexej Čižmář, Lubomír Rek, Milan Kvapilík) 3:28.6, 4. VSK 
Praha 3:29.0, 5. SNB Praha (Růžička, Alois Jiras, Jan Fučikovský, Milan Fučikovský) 3:33.4   



133 

Výška: 1. Václav Hausenblas (Sparta Praha) 185, 2. Miloslav Dajbych (Sokol Kutná Hora) 180, 
3. Štefan Tonko (ŠK Bratislava) 180, 4. Jaromír Lank (Sokol Mladá Boleslav) 175, 5. Zdeněk 
Chromý (Sokol Olomouc) 175, 6. Rudolf Šejnoha (Slavia Praha) 175 
Tyč: 1. Jaroslav Drastich (Sokol Brno I) 370, 2. Miroslav Lesák (Sokol Opava) 370, 3. Miroslav 
Štěpánek (Sparta Praha) 360, 4. Jaromír Malý (Sparta Praha) 360, 5. Miroslav Janoušek (VSK 
Praha) 350, 6. Lubomír Halman (Slavia Praha) 340 
Dálka: 1. Albín Hisem (VŠ Bratislava) 725, 2. Miroslav Řihošek (VSK Praha) 712, 3. Jaroslav 
Fikejz (Sparta Praha) 711, 4. Zdeněk Matys (VSK Praha) 702, 5. Gustáv Rendko (ŠK Bratislava) 
685, 6. Karel Hilský (SK Valašské Meziříčí) 669 
Trojskok: 1. Milan John (VSK Praha) 14.06, 2. Miroslav Řihošek (VSK Praha) 13.99, 3. Zdeněk 
Kubý (Sparta Praha) 13.74, 4. Jindřich Pěnek (SNB Praha) 13.48, 5. Karel Hilský (SK Valašské 
Meziříčí) 13.40, 6. Zdeněk Matys (VSK Praha) 13.25 
Koule: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 14.47, 2. Čestmír Kalina (Sparta Praha) 14.30, 3. 
Jaroslav Vítek (VS Brno) 14.23, 4. Oldřich Riedl (SNB Praha) 13.59, 5. Miloš Kalvas (SK Český 
Brod) 13.46, 6. Štěpán Vokoun (Slavia Praha) 13.32 
Disk: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 44.65, 2. Václav Mudra (SNB Praha) 42.11, 3. Jaroslav 
Sedláček (VS Brno) 41.82, 4. Jan Kypta (Sparta České Budějovice) 39.80, 5. Vladislav Bosák 
(Sokol Jičín) 39.14, 6. Přemysl Hainý (Slavia Praha) 39.04 
Kladivo: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha) 54.34, 2. Jiří Dadák (SK Valašské Meziříčí) 45.06, 3. 
Jozef Struhár (ŠK Bratislava) 40.79, 4. Miloslav Vacek (VSK Praha) 40.19, 5. Josef Kuchařík 
(DTJ Brno) 39.85, 6. Oldřich Riedl (SNB Praha) 39.09 
Oštěp: 1. Lumír Kiesewetter (Slavia Praha) 59.50, 2. Pavol Maľa (VŠ Bratislava) 56.18, 3. 
František Výskala (SK Valašské Meziříčí) 54.97, 4. Tibor Ludvigh (Jednota Košice) 51.34, 5. 
Josef Haferník (Orel Brno) 49.09, 6. Jan Kracík (Sokol Nová Paka) 49.05 
Ženy 
100 m: 1. Olga Šicnerová (SK Přerov) 12.6, 2. Danuše Hiklová (Sokol Brno I) 12.9, 3. Danuše 
Klesnilová (Sokol Brno I) 13.0, 4. Helena Straková (ABŠ Baťovany) 13.3, 5. Hana Zentnerová 
(Sokol Vinohrady) 13.6, 6. Eva Preussová (VSK Praha) 13.9 
200 m: 1. Danuše Hiklová (Sokol Brno I) 26.6, 2. Helena Straková (ABŠ Baťovany) 27.9, 3. Eva 
Preussová (VSK Praha) 28.5, 4. Milena Karlová (Baťa Zlín) 28.8, 5. Ludmila Müllerová (Sokol 
Brno I) 30.2, 6. Květoslava Pochopová (Sokol Brno I) 31.0 
800 m: 1. Marie Matesová (Sparta Praha) 2:28.8, 2. Marie Řehořová (Sparta České 
Budějovice) 2:38.7, 3. Miluše Hovorková (VSK Praha) 2:43.4, 4. Jozefa Mrvová (ABŠ 
Baťovany) 2:44.7, 5. Alena Sigmundová (SK Přerov) 2:46.6 – startovalo 5 závodnic 
80 m překážek: 1. Marie Matesová (Sparta Praha) 12.4, 2. Anna Plšková (SK Přerov) 13.0, 3. 
Květoslava Volšíková (Sokol Brno I) 13.2, 4. Soňa Reichová (Sokol Vinohrady) 13.3, 5. 
Alexandra Jirsová (SK Přerov) 14.0, 6. Zlata Rozkošná (Sokol Vinohrady) 14.0 
4 x 100 m: 1. Sokol Brno I (Dagmar Woffová, Bohumila Veselá, Danuše Klesnilová, Danuše 
Hiklová) 52.2, 2. Sokol Vinohrady (Soňa Reichová, Milena Wimmerová, Jeníčková, Hana 
Zentnerová) 53.7, 3. SK Přerov (Vysloužilová, Alexandra Jirsová, Anna Plšková, Olga 
Šicnerová) 54.2, 4. Sokol Brno I B 55.0, 5. Sokol Vinohrady B 58.8 – startovalo 5 štafet 
4 x 200 m: 1. Sokol Brno I (Bohumila Veselá, Ludmila Müllerová, Danuše Klesnilová, Danuše 
Hiklová) 1:54.2, 2. SK Přerov (Alena Sigmundová, Alexandra Jirsová, Anna Plšková, Olga 
Šicnerová) 1:57.2, 3. Sokol Vinohrady (Soňa Reichová, Bartůňková, Hana Zentnerová, Milena 
Wimmerová) 1:58.4 – startovaly 3 štafety 



134 

Výška: 1. Vlasta Holubová (VSK Praha) 147, 2. Liduška Kvíčerová (Sokol Židenice) 143, 3. 
Květoslava Volšíková (Sokol Brno I) 143, 4. Zlata Rozkošná (Sokol Vinohrady) 143, 5. Soňa 
Reichová (Sokol Vinohrady) 140, 6. Blanka Pošíková (Sokol Vinohrady) 135 
Dálka: 1. Soňa Reichová (Sokol Vinohrady) 509, 2. Danuše Klesnilová (Sokol Brno I) 498, 3. 
Anna Plšková (SK Přerov) 493, 4. Drahomíra Vorlová (DTJ Brno) 483, 5. Hana Zentnerová 
(Sokol Vinohrady) 473, 6. Ludmila Müllerová (Sokol Brno I) 467 
Koule: 1. Jaroslava Komárková (Sparta České Budějovice) 11.85, 2. Adéla Macháčková (Baťa 
Zlín) 11.58, 3. Jarmila Hermanová (VS Brno) 10.78, 4. Libuše Žáková (Sokol Brno I) 10.62, 5. 
Liduška Kvíčerová (Sokol Židenice) 10.44, 6. Soňa Reichová (Sokol Vinohrady) 10.43 
Disk: 1. Adéla Macháčková (Baťa Zlín) 33.84, 2. Jana Gambošová (ŠK Bratislava) 33.44, 3. 
Hana Ženíšková (VSK Praha) 33.24, 4. Anna Stachovičová (ŠK Bratislava) 30.51, 5. Milena 
Karlová (Baťa Zlín) 30.31, 6. Jiřina Böhmová (Sokol Brno I) 29.70 
Oštěp: 1. Dana Ingrová (VS Brno) 32.36, 2. Drahomíra Reichlová (Sokol Zlín) 29.60, 3. Marta 
Komínová (Sokol Plzeň) 29.58, 4. Jiřina Böhmová (Sokol Brno I) 29.39, 5. Helena Marková 
(Sokol Vinohrady) 29.28, 6. Soňa Reichová (Sokol Vinohrady) 28.18 

Mistrovství ČSR žen v trojboji – Brno  17. 8. 1947 
1. Danuše Hiklová (Sokol Brno I) 130, 2. Ludmila Kvíčerová (Sokol Židenice) 129, 3. Soňa 
Reichová (Sokol Vinohrady) 122, 4. Zlata Rozkošná (Sokol Vinohrady) 120, 5. Helena Marková 
(Sokol Vinohrady) 114, 6. Jarmila Hermanová (VS Brno), Jiřina Böhmová (Sokol Brno I) 113 

Mistrovství ČSR mužů v běhu na 3 000 m překážek – Vítkovice  7. 9. 1947 
1. Jindřich Roudný (Baťa Zlín) 9:43.4, 2. Jaroslav Slavíček (Sokol Olomouc) 10:00.4, 3. Miloš 
Tomis (Sokol Příbram) 10:14.8, 4. Jaroslav Šourek (Sparta Praha) 10:26.4, 5. Lumír Ficek (AFK 
Hronov) 10:41.8, 6. František Dobiáš (Sokol Mariánské Hory) 10:46.2 

Mistrovství ČSR mužů v desetiboji – Praha  20. – 21. 9. 1947 
1. Miloslav Moravec (Sokol Hradec Králové) 6428, 2. Zdeněk Chromý (Sokol Olomouc) 5837, 
3. Jindřich Pěnek (SNB Praha) 5687, 4. Ján Hurta (ŠK Žilina) 5612, 5. Václav Aim (Sokol 
Kobylisy) 5404, 6. Miloslav Blažek (Sokol Mariánské Hory) 5321 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 10 000 m na dráze – Praha  21. 9. 1947 
1. Jaroslav Oliva (Železárny Kladno), 2. Josef Zikmund (Sokol Mladá Boleslav), 3. Slavomil 
Pšenička (ABC Braník), 4. Bohumír Wolf (Osada Údolí oddechu), 5. Ladislav Skála (Sparta 
Praha), 6. Rudolf Dvořák (Osada Údolí oddechu) – časy zrušeny, neboť se šlo o kolo méně 
(9 600 m) 

Mistrovství ČSR žen v pětiboji  – Přerov  5. 10. 1947 
1. Soňa Reichová (Sokol Vinohrady) 205, 2. Bohumila Veselá (Sokol Brno I) 151, 3. Ludmila 
Müllerová (Sokol Brno I) 143, 4. Zlata Rozkošná (Sokol Vinohrady) 139 – startovaly 4 
závodnice 

Mistrovství ČSR mužů v přespolním běhu – Bratislava  27. 4. 1947 
(10,5 km): 1. Ján Bakaliár (Sokol Banská Bystrica) 35:26.0, 2. Emil Diringer (Sparta Praha) 
35:27.6, 3. Miroslav Herčík (Sparta Praha) 36:04.2, 4. Václav Weisshäutel (Sparta Praha) 
36:12.4, 5. Štefan Alkus (ŠK Bratislava) 36:15.0, 6. Ján Štelbaský (AC Svit) 36:29.2 
Družstva: 1. Sparta Praha (Emil Diringer, Miroslav Herčík, Václav Weisshäutel) 9, 2. AC Svit 
(Ján Štelbaský, ??), 3. ŠK Bratislava (Štefan Alkus, ??) 
 
 



135 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun  29. 6. 1947 
1. Josef Doležal (AC Praha 1890) 2:15:02.2, 2. Jaroslav Kočí (AC Praha 1890) 2:25:05.0, 3. 
František Princ (SNB Praha) 2:26:37.0, 4. Václav Černý (Slavia Praha) 2:27:41.0, 5. Bohumír 
Wolf (Osada Údolí oddechu), 6. Václav Vágner (SNB Praha) 
Družstva: 1. AC Praha 1890 (Josef Doležal, Jaroslav Kočí, ?) 21, 2. Slavia Praha (Václav Černý, 
??), 3. Osada Údolí oddechu (Bohumír Wolf, ??)  

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  3. 8. 1947 
1. Josef Doležal (AC Praha 1890) 4:41:37.0, 2. Josef Buhl (Slavia Praha) 5:02:45.0, 3. Václav 
Černý (Slavia Praha) 5:02:58.0, 4. František Princ (SNB Praha) 5:08:01.2, 5. Oldřich Smažil 
(DTJ Brno I) 5:08:51.0, 6. Josef Kubelka (SNB Praha) 5:11:48.0 
Družstva: 1. Slavia Praha (Josef Buhl, Václav Černý, Stanislav Jícha) 21, 2. SNB Praha 
(František Princ, Václav Vágner, Redner) 27, 3. Osada Údolí oddechu (Bohumír Wolf, Rudolf 
Dvořák, Hloušek) 57 

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu  – Běchovice – Praha  28. 9. 1947 
1. Karel Zabloudil (Slavia Praha) 33:56.2, 2. Přemysl Dolenský (SNB Praha) 34:04.2, 3. Jindřich 
Roudný (Baťa Zlín) 34:21.0, 4. Emil Diringer (Sparta Praha) 34:25.0, 5. Jindřich Novák (DTJ 
Liberec) 34:32.0, 6. Jan Tutka (ČSK Vítkovice) 34:46.2 
Družstva: 1. Sparta Praha (Emil Diringer, Václav Weisshäutel, Vlastimil Balvín) 20, 2. SNB 
Praha (Přemysl Dolenský, Jaroslav Štrupp, Walter Bednář) 51, 3. Slavia Praha (Karel 
Zabloudil, Hušek, Štrupl) 68 

Mistrovství ČSR mužů v maratonu – Praha – Podkozí  5. 10. 1947 
1. Václav Weisshäutel (Sparta Praha) 2:37:36.0, 2. Antonín Špiroch (SK Stará Boleslav) 
2:41:12.8, 3. Josef Polesný (SZ Horní Litvínov) 2:42:27.4, 4. Josef Růžička (Moravská Slavia 
Brno) 2:44:48.6, 5. Rudolf Vichera (Osada Maraňon) 2:49:49.2, 6. František Macháček (Osada 
Maraňon) 2:49:59.2 
Družstva: 1. Osada Maraňon (Rudolf Vichera, František Macháček, Otto Puteany) 25, 2. 
Osada Maraňon B (Josef Pavlíček, Jaroslav Müller, Jan Hůrka) 47, 3. Sparta Praha (Václav 
Weisshäutel, Miroslav Maršálek, Kokta) 53 

Mistrovství ČSR mužů a žen v lesním běhu – Písek  19. 10. 1947 
Muži (8 km): 1. Emil Diringer (Sparta Praha) 28:55.6, 2. Jaroslav Štrupp (SNB Praha) 29:05.6, 
3. Jindřich Novák (DTJ Liberec) 29:07.4, 4. František Jílek (Sparta Praha) 29:38.5, 5. Bicera 
(Sokol Lišov) 30:51.8, 6. František Marek (ČASK Písek) 31:00.0 
Družstva: 1. SNB Praha (Jaroslav Štrupp, František Vítovec, Walter Bednář) 18 – klasifikováno 
jen 1 družstvo 
Ženy (1,2 km): 1. Marie Matesová (Sparta Praha) 4:11.5, 2. Miluše Hovorková (VSK Praha) 
5:00.0, 3. Prošková (ČASK Písek) 6:10.0 – startovaly 3 závodnice 

1 9 4 8 

Mistrovství ČSR mužů na dráze – Praha  30. 6. – 1. 7. 1948 
100 m: 1. Miroslav Horčic (Sokol Vinohrady) 10.9, 2. Jan Schmid (Sokol Vinohrady) 11.1, 3. 
František Brož (Sokol Plzeň I) 11.2, 4. Mirko Paráček (Slavia Praha VII) 11.3, 5. Stanislav 
Kroupa (Sokol Královo Pole) 11.3, 6. Tibor Ťažký (VŠ Bratislava) 11.5 
200 m: 1. Rudolf Otava (Sokol Mariánské Hory) 23.0, 2. Stanislav Kroupa (Soko Královo Pole) 
23.1, 3. Jaroslav Přeček (Botostroj Zlín) 23.1, 4. Miloš Trůbl (Sokol Vinohrady) 23.4, 5. 
Lubomír Rek (Sokol Brno I) 23.4, Miroslav Horčic (Sokol Vinohrady) nenastoupil 



136 

400 m: 1. Jaromír Malý (Sokol Královo Pole) 51.0, 2. Jaroslav Přeček (Botostroj Zlín) 51.2, 3. 
Rudolf Smetana (Sokol Karlín) 51.5, 4. Lubomír Rek (Sokol Brno I) 51.6, 5. Emil Dostál 
(Vítkovické železárny) 51.6, Josef Sklenář (Slavia Praha VII) nenastoupil 
800 m: 1. Václav Winter (Sokol Karlín) 1:53.8, 2. Václav Čevona (Sokol Ústí n/O) 1:55.3, 3. 
Milan Ogoun (Slavia Praha VII) 1:56.9, 4. Václav Šíma (Sparta Bubeneč) 1:58.1, 5. Alois Krčál 
(Sokol Brno I) 1:58.8, 6. Antonín Slavík (Sokol Brno I) 1:58.8 
1 500 m: 1. Václav Čevona (Sokol Ústí n/O) 3:57.8, 2. Jindřich Roudný (Botostroj Zlín) 4:02.8, 
3. Jan Pán (Sokol Vinohrady) 4:05.0, 4. Václav Jašek (Vítkovické železárny) 4:05.6, 5. Ladislav 
Steiner (Sokol Ústí n/O) 4:05.8, 6. Jan Fučikovský (Sokol Karlín) 4:08.6 
5 000 m: 1. Emil Zátopek (Botostroj Zlín) 14:21.0, 2. Milan Švajgr (Sokol Opava) 15:20.8, 3. 
Přemysl Dolenský (Sokol Mladá Boleslav) 15:41.4, 4. Jaroslav Liška (Sokol Vinohrady) 15:48.4, 
5. Václav Rudolf (Sokol Plzeň I) 15:51.4, 6. František Jílek (Sparta Bubeneč) 15:56.6 
10 000 m: 1. Emil Diringer (Sparta Bubeneč) 32:47.4, 2. Jindřich Novák (Sparta Bubeneč) 
32:49.8, 3. František Jílek (Sparta Bubeneč) 33:18.0, 4. Jaroslav Štrupp (Sokol Karlín) 33:29.4, 
5. Josef Polesný (Sokol Horní Litvínov) 33:35.4, 6. František Augustin (Sokol Bratislava) 
33:37.6 
110 m překážek: 1. Milan Tošnar (Sokol Královo Pole) 15.1, 2. Jaroslav Vostatek (Sokol Plzeň 
I) 15.8, 3. Jan Mrázek (Sokol Prostějov) 16.0, 4. Milan Jandera (Sparta Bubeneč) 16.1, 5. 
Alexej Čižmář (Sokol Brno I) 16.6, 6. Bořivoj Kankrlík (Sokol Spořilov) 16.6 
400 m překážek: 1. Milan Tošnar (Sokol Královo Pole) 55.3, 2. Arnošt Schneider (Sparta 
Bubeneč) 56.5, 3. Václav Aim (Sokol Kobylisy) 56.9, 4. Jan Našinec (Sokol Žižkov) 57.9, 5. 
Bořivoj Kankrlík (Sokol Spořilov) 58.1, 6. Alexej Čižmář (Sokol Brno I) 58.2 
4 x 100 m: 1. Sparta Bubeneč (Karel Lambert, Jaroslav Fikejz, Arnošt Schneider, Leopold 
Láznička) 43.6, 2. Sokol Bratislava (František Hanic, Albín Hisem, Tibor Ťažký, Teodor 
Grandtner) 43.9, 3. Slavia Praha VII (Josef Sklenář, Otomar Vacek, Milan Johanides, Mirko 
Paráček) 44.3, 4. Sokol Olomouc (Břetislav Zdráhal, Aleš Poděbrad, Jiří Petrůj, Oldřich Kvapil) 
45.0, 5. Sokol Brno I (Václav Hejtmánek, Jiří Brandštetr, Milan Kvapilík, Lubomír Rek) 45.0, 
Sokol Vinohrady nenastoupila 
4 x 400 m: 1. Sparta Bubeneč (Arnošt Schneider, Emil Kára, Antonín Bechyně, Leopold 
Láznička) 3:26.8, 2. Sokol Karlín (Jan Havle, Václav Winter, Písařík, Rudolf Smetana) 3:29.2, 3. 
Sokol Brno I (Milan Kvapilík, Alexej Čižmář, Richard Kania, Lubomír Rek) 3:29.2, 4. Sokol 
Vinohrady (Miloš Trůbl, Holý, Jan Schmid, Jiří Horáček) 3:32.4, 5. Sokol Olomouc (Břetislav 
Zdráhal, Oldřich Hrdlička, Hynek Tunys, Aleš Poděbrad) 3:34.4, 6. Sokol Opava 3:36.8 
Výška: 1. Štefan Tonko (Sokol Bratislava) 190, 2. František Fiedler (Sokol Mladá Boleslav) 
185, 3. Jiří Rubíček (Sparta Bubeneč) 180, 4. Jaromír Němec (Sokol Královo Pole) 180, 5. 
Rudolf Šejnoha (Slavia Praha VII) 180, 6. František Srnka (Sokol Plzeň I) 180 
Tyč: 1. Miroslav Krejcar (Sokol Lomnice n/Pop) 390, 2. Miroslav Lesák (Sokol Opava) 380, 3. 
Jan Bém (Sokol Vinohrady) 370, 4. Lubomír Halman (Slavia Praha VII) 360, 5. Antonín Saxa 
(Sokol Kolín) 360, 6. Miloslav Novotný (Sokol Mladá Boleslav) 360 
Dálka: 1. Jaroslav Fikejz (Sparta Bubeneč) 738, 2. Albín Hisem (Sokol Bratislava) 698, 3. 
František Kubíček (Botostroj Zlín) 682, 4. Karel Bažant (Sokol Semily) 659, 5. Vladimír Kubáň 
(Sokol Ústí n/O) 654, 6. Karel Hilský (Botostroj Zlín) 654 
Trojskok: 1. Milan John (Sokol Vinohrady) 14.19, 2. Zdeněk Kubý (Sparta Bubeneč) 13.69, 3. 
Karel Hilský (Botostroj Zlín) 13.41, 4. Jiří Panák (Sokol Olomouc) 13.24, 5. Lumír Vincour 
(Vítkovické železárny) 12.73, 6. Zdeněk Vitula (Sokol Přerov) 12.36 



137 

Koule: 1. Čestmír Kalina (Sparta Bubeneč) 14.42, 2. Jaroslav Knotek (Slavia Praha VII) 14.36, 
3. Jaroslav Vítek (Sokol Brno I) 14.01, 4. Jan Vrabel (Vítkovické železárny) 13.80, 5. Václav 
Mudra (Sokol Karlín) 13.78, 6. Oldřich Riedl (Sokol Karlín) 13.27 
Disk: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha VII) 45.51, 2. Václav Mudra (Sokol Karlín) 43.38, 3. 
Vladislav Bosák (Sokol Jičín) 42.63, 4. Miroslav Sedláček (Sokol Královo Pole) 42.58, 5. Václav 
Vomáčka (Sparta Bubeneč) 42.41, 6. Alojz Kormúth (Sokol Bratislava) 41.21 
Kladivo: 1. Jaroslav Knotek (Slavia Praha VII) 52.13, 2. Jiří Dadák (Botostroj Zlín) 47.09, 3. 
Josef Kuchařík (Sokol Brno I) 44.85, 4. Jan Kypta (Slavia Praha VII) 42.88, 5. Jozef Struhár 
(Sokol Bratislava) 41.61, 6. Rudolf Balvín (Sokol Žižkov) 39.44 
Oštěp: 1. Lumír Kiesewetter (Sokol Královo Pole) 63.21, 2. Josef Strnádek (Sokol Mladá 
Boleslav) 59.28, 3. Ludvík Písek (Botostroj Zlín) 58.05, 4. Oldřich Varmužka (Sokol Brno I) 
57.71, 5. František Výskala (Botostroj Zlín) 56.76, 6. Josef Košek (Sokol Turnov) 55.20 

Mistrovství ČSR žen na dráze – Praha  1. – 2. 7. 1948 
100 m: 1. Olga Šicnerová (Sokol Přerov) 12.0, 2. Věra Bémová-Kuželová (Sokol Vinohrady) 
12.6, 3. Miloslava Duchoňová (Sokol Plzeň I) 12.6, 4. Milena Taiblová (Sokol Slavia Praha VII) 
13.1, 5. Danuše Hiklová (Sokol Brno I) 13.5, 6. Milena Wimmerová (Sokol Vinohrady) 13.6 
200 m: 1. Olga Šicnerová (Sokol Přerov) 26.3, 2. Věra Bémová-Kuželová (Sokol Vinohrady) 
27.3, 3. Danuše Hiklová (Sokol Brno I) 27.4, 4. Helena Straková (Sokol Baťovany) 27.5, 5. 
Květoslava Pochopová (Sokol Brno I) 28.8, 6. Bohumila Veselá (Sokol Brno I) 28.9 
80 m překážek: 1. Libuše Lomská-Geislerová (Sokol Vinohrady) 12.1, 2. Marie Matesová 
(Sparta Bubeneč) 13.0, 3. Anna Plšková (Sokol Přerov) 13.8, 4. Zdeňka Klátilová (Sokol 
Botostroj Zlín) 15.2   
4 x 100 m: 1. Sokol Přerov (A. Calábková-Sigmundová, Vlasta Valentová, Olga Šarmanová, 
Olga Šicnerová) 51.6, 2. Sokol Vinohrady B (Libuše Lomská, Vlasta Chlumská, Jaroslava 
Jungrová, Věra Bémová-Kuželová) 52.0, 3. Sokol Brno I (Květoslava Pochopová, Bohumila 
Veselá, Ludmila Müllerová, Danuše Hiklová) 53.2, 4. Sokol Vinohrady A (Hana Zentnerová, 
Květa Jeníčková, Soňa Reichová, Milena Wimmerová) 54.7, 5. Sokol Královo Pole 54.8 – 
startovalo 5 štafet 
4 x 200 m: pro malý počet přihlášených se soutěž neuskutečnila 
Výška: 1. Blanka Malá-Konečná (Sokol Pražský) 149, 2. Vlasta Chlumská-Píšová (Sokol 
Vinohrady) 149, 3. Liduška Kvíčerová (Sokol Židenice) 146, 4. Olga Modrachová (Slavia Praha 
VII) 146, 5. Irena Primosighová (Sokol Královo Pole) 140, 6. Vlasta Houbová (Sokol Vinohrady) 
140 
Dálka: 1. Vlasta Chlumská-Píšová (Sokol Vinohrady) 531, 2. Vlasta Valentová (Sokol Přerov) 
516, 3. Soňa Reichová (Sokol Vinohrady) 500, 4. Ludmila Kermesová (Sokol Plzeň I) 488, 5. 
Miloslava Duchoňová (Sokol Plzeň I) 479, 6. Olga Modrachová (Slavia Praha VII) 478 
Koule: 1. Jaroslava Komárková (Sokol České Budějovice) 12.74, 2. Adéla Macháčková 
(Botostroj Zlín) 12.32, 3. Jaroslava Jungrová (Sokol Vinohrady) 11.71, 4. Marie Hrubá (Sokol 
Mariánské Hory) 11.17, 5. Anna Plšková (Sokol Přerov) 10.44, 6. Liduška Kvíčerová (Botostroj 
Zlín) 10.40 
Disk: 1. Hana Ženíšková (Sokol Vinohrady) 34.46, 2. Marie Hrubá (Sokol Mariánské Hory) 
34.42, 3. Anna Stachovičová (Sokol Bratislava) 33.13, 4. Jaroslava Jungrová (Sokol Vinohrady) 
32.19, 5. Adéla Macháčková (Botostroj Zlín) 30.81, 6. Miluše Chudějová (Sokol Přerov) 30.72 
Oštěp: 1. Dana Ingrová (Botostroj Zlín) 40.00, 2. Soňa Buriánová (Sokol Královo Pole) 32.33, 
3. Jaroslava Jungrová (Sokol Vinohrady) 29.33, 4. Marta Komínová (Sokol Plzeň I) 27.86, 5. 
Alena Balounková (Slavia Praha VII) 27.01, 6. Dagmar Volfová (Sokol Jičín) 25.63 
 



138 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 10 000 m na dráze – Praha  27. 6. 1948 
1. Václav Balšán (ZK Jawa Praha) 47:22.5, 2. Jaroslav Oliva (ZK Spojené ocelárny Kladno) 
49:00.0, 3. Antonín Petráček (Slavia Praha VII) 49:46.5, 4. Jaroslav Kučera (AC Praha) 50:10.5, 
5. Václav Polcar (SZ Horní Litvínov) 51:25.0, 6. Slavomil Pšenička (SZ Horní Litvínov) 53:18.0 

Mistrovství ČSR mužů v pětiboji  – Praha  2. 7. 1948 
1. Jindřich Pěnek (Sokol Karlín) 2969, 2. Vlastimil Hort (Sokol Košíře) 2861, 3. Zdeněk Pufr 
(Sokol Soběslav) 2856, 4. Erhard Srnka (Sokol Plzeň I) 2825, 5. Rudolf Balvín (Sokol Žižkov) 
2773, 6. Jiří Svoboda (Sokol Žabovřesky) 2763 
Družstva: 1. Sokol Královo Pole (Němec, Táborský, Gotwald, Kostka) 10 479, 2. Sokol Plzeň I 
(Erhard Srnka, Kaiser, Šesták, Vostatek) 10 276, 3. Sokol Brno I (Krčál, Nedbal, Požár, Klíčník) 
9 953 

Mistrovství ČSR mužů v běhu na 3 000 m překážek – Praha  3. 7. 1948 
1. Jindřich Roudný (Botostroj Zlín) 9:30.8, 2. Jaroslav Slavíček (Sokol Olomouc) 9:39.4, 3. 
Václav Rudolf (Sokol Plzeň I) 10:03.8, 4. Miloš Tomis (Sokol Vinohrady) 10:04.2, 5. Ján 
Štelbaský (Svit Bratislava) 10:27.4, 6. Josef Žáček (Sokol Královo Pole) 10:33.6 

Mistrovství ČSR mužů v desetiboji – Praha  3. – 4. 7. 1948 
1. Miloslav Moravec (Sokol Hradec Králové) 6390, 2. Ján Hurta (Sokol Žilina) 5843, 3. Zdeněk 
Šprynar (Sokol Pražský) 5621, 4. Horymír Mičánek (Sokol Kuřim) 5145, 5. Jan Richter (Sokol 
Tišnov) 5128, 6. Bořivoj Kankrlík (Sokol Spořilov) 5125 

Mistrovství ČSR žen v pětiboji  – Přerov  3. 10. 1948 
1. Vlasta Chlumská-Píšová (Sokol Vinohrady) 232, 2. Liduška Kvíčerová (Botostroj Zlín) 199, 3. 
Soňa Reichová (Sokol Vinohrady) 198, 4. Jaroslava Jungrová (Sokol Vinohrady) 196, 5. Soňa 
Burianová (Sokol Královo Pole) 192, 6. Hana Ženíšková (Sokol Vinohrady), Adéla Macháčková 
(Botostroj Zlín) 182 

Mistrovství ČSR mužů v přespolním běhu – Klatovy  25. 4. 1948 
(11,6 km): 1. Emil Zátopek (Baťa Zlín) 36:21.2, 2. Jindřich Novák (Sokol Liberec) 39:46.0, 3. 
Jaroslav Štrupp (SNB Praha) 39:49.0, 4. Emil Diringer (Sparta Praha) 39:56.8, 5. Josef Polesný 
(SZ Horní Litvínov) 40:05.8, 6. Václav Weisshäutel (Sparta Praha) 40:24.6 
Družstva: 1. Sparta Praha (Emil Diringer, Václav Weisshäutel, František Jílek) 17, 2. Osada 
Maraňon (Ladislav Uttl, Rudolf Vichera, Otto Puteany) 46, 3. SNB Praha (Jaroslav Štrupp, 
Walter Bednář, František Vítovec) 56 

Mistrovství  ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun  20. 6. 1948 
1. Otakar Buhl (Slavia Praha VII) 2:17:40.0, 2. Jaroslav Kučera (Sparta Bubeneč) 2:19:35.0, 3. 
Jaroslav Štork-Žofka (Sokol Brno II) 2:22:17.0, 4. Slavomil Pšenička (SZ Horní Litvínov) 
2:22:55.0, 5. Bohumil Buhl (Slavia Praha VII) 2:24:30.0, 6. Václav Černý (Sokol Žižkov)  
Družstva: 1. Slavia Praha VII (Otakar Buhl, Bohumil Buhl, Stanislav Jícha) 16, 2. ZK Spojené 
ocelárny Kladno (Miroslav Froněk, Jaklin, Dvořák) 43, 3. Sokol Střížkov Praha 1890 (Jaroslav 
Kučera, František Jirsa, Rudolf Sládek) 52 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  22. 8. 1948 
1. Otakar Buhl (Slavia Praha VII) 4:36:35.0, 2. Jaroslav Kučera (Sokol Střížkov Praha 1890) 
4:57:22.0, 3. František Princ (Melantrich Praha) 5:01:21.0, 4. Slavomil Pšenička (SZ Horní 
Litvínov) 5:04:48.0, 5. Václav Vágner (Sokol Karlín) 5:05:04.0, 6. Bohumil Buhl (Slavia Praha 
VII) 5:07:57.0 



139 

Družstva: 1. Slavia Praha VII (Otakar Buhl, Bohumil Buhl, Václav Černý) 21, 2. Sokol Střížkov 
Praha 1890 (Jaroslav Kučera, Čurda, Zika) 56, 3. ZK Spojené ocelárny Kladno (Miroslav 
Froněk, J. Rysl, Dvořák) 58 

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu  – Běchovice – Praha  26. 9. 1948 
1. Jaroslav Šourek (Sparta Bubeneč) 32:56.8, 2. Emil Diringer (Sparta Bubeneč) 33:17.0, 3. 
František Jílek (Sparta Bubeneč) 33:48.6, 4. Václav Strach (Sokol Praha I) 34:08.6, 5. Jaroslav 
Štrupp (SNB Praha) 34:19.2, 6. Vlastimil Balvín (Sparta Bubeneč) 34:30.2 
Družstva: 1. Sparta Bubeneč (Jaroslav Šourek, Emil Diringer, František Jílek) 6, 2. SNB Praha 
(Jaroslav Štrupp, František Vítovec, Walter Bednář) 33, 3. Sokol Vysoké n/Jiz (František Žanta, 
Vlastimil Melich, Ladislav Jon) 62 

Mistrovství ČSR mužů v maratonu – Košice  28. 10. 1948 
1. Václav Weisshäutel (Sparta Bubeneč) 2:42:38.8, 2. Antonín Špiroch (Slavia Praha VII) 
2:46:58.0, 3. Josef Polesný (SZ Horní Litvínov) 2:48:34.0, 4. Jaroslav Fiala (Sokol Královo Pole) 
2:49:00.2, 5. Štefan Alkus (Sokol Bratislava) 2:50:50.4, 6. Otto Puteany (Maraňon Žižkov) 
2:52:39.0 
Družstva: 1. Slavia Praha VII (Antonín Špiroch, Antonín Zeman, Karel Žemlička) 17, 2. 
Maraňon Žižkov (Otto Puteany, Rudolf Vichera, Josef Pavlíček) 32, 3. Sokol Královo Pole 
(Jaroslav Fiala, Josef Růžička, Jan Závodný) 75 

1 9 4 9 

Mistrovství ČSR mužů a žen na dráze – Praha  2. – 4. 7. 1949 
Muži 
100 m: 1. Miroslav Horčic (Bratrství Sparta Praha) 10.8, 2. Stanislav Kroupa (Včela Brno) 11.1, 
3. Zdeněk Šimek (ATK Praha) 11.1, 4. Václav Mňuk (Sokol Hradec Králové) 11.2, 5. Emanuel 
Jaššo (VŠ Bratislava) 11.2, 6. Tibor Ťažký (VŠ Bratislava) 11.4 
200 m: 1. Miroslav Horčic (Bratrství Sparta Praha) 22.1, 2. Zdeněk Šimek (ATK Praha) 22.4, 3. 
Leopold Láznička (Bratrství Sparta Praha) 22.4, 4. Mirko Paráček (Dynamo Slavia Praha) 22.7, 
5. Rudolf Otava (Sokol Mariánské Hory) 22.8, 6. Karel Báňa (Sokol Turnov) 23.0 
400 m: 1. Lubomír Rek (Sokol Brno I) 50.9, 2. Milan Horecký (Včela Brno) 51.0, 3. Aleš 
Poděbrad (ATK Praha) 51.0, 4. Jaromír Malý (Včela Brno) 51.2, 5. Jaroslav Přeček (ATK Praha) 
51.4, 6. Milan Friš (Dynamo Slavia Praha) 52.8 
800 m: 1. Václav Winter (SNB Praha) 1:56.5, 2. Čestmír Kodrle (ATK Praha) 1:56.6, 3. Oto 
Melichařík (ATK Praha) 1:58.7, 4. Stanislav Zaoral (ATK Praha) 1:59.4, 5. Antonín Slavík (Sokol 
Brno I) 1:59.6, 6. Miloň Pohořelý (Vítkovické železárny) 2:00.0 
1 500 m: 1. Milan Švajgr (Sokol Opava) 4:02.6, 2. Jaroslav Slavíček (Sokol Olomouc) 4:03.8, 3. 
Josef Trnka (Sokol Pražský) 4:04.0, 4. Jiří Schenk (Sokol Opava) 4:05.0, 5. Ján Verbo (Dynamo 
Košice) 4:07.0, 6. Václav Jašek (Vítkovické železárny) 4:10.6 
5 000 m: 1. Jindřich Roudný (Svit Gottwaldov) 15:22.2, 2. František Augustin (NV Bratislava) 
15:30.6, 3. Václav Rudolf (SNB Praha) 15:32.0, 4. Jaroslav Šourek (Bratrství Sparta Praha) 
15:34.4, 5. Přemysl Dolenský (Sokol Mladá Boleslav) 15:44.2, 6. Slavibor Harazim (Sokol 
Opava) 15:46.6 
10 000 m: 1. Jaroslav Šourek (Bratrství Sparta Praha) 32:47.2, 2. Emil Diringer (Bratrství 
Sparta Praha) 33:01.4, 3. František Augustin (NV Bratislava) 33:06.0, 4. František Žanta (ATK 
Praha) 33:17.0, 5. Jindřich Novák (Bratrství Sparta Praha) 33:49.0, 6. Drahomír Pechánek 
(Dynamo Slavia Praha) 34:00.6 



140 

110 m překážek: 1. Milan Tošnar (Včela Brno) 14.9, 2. Jan Mrázek (ATK Praha) 15.2, 3. 
Jaroslav Vostatek (Sokol Vinohrady) 16.1, 4. Milan Charvát (Vítkovické železárny) 16.2, 5. 
Antonín Honzík (Dynamo Slavia Praha) 16.2, 6. Alexej Čižmár (Sokol Brno I) 16.3 
400 m překážek: 1. Milan Tošnar (Včela Brno) 56.1, 2. Milan Knapp (Sokol Vinohrady) 57.8, 3. 
Pavel Formánek (Sokol Vinohrady) 57.9, 4. Václav Aim (ATK Praha) 58.6, 5. Alexej Čižmár 
(Sokol Brno I) 59.0, 6. Jaroslav Tlapák (ATK Praha) 1:00.3 
3 000 m překážek: 1. Jaroslav Slavíček (Sokol Olomouc) 9:38.6, 2. Jaroslav Liška (ATK Praha) 
9:51.8, 3. Jan Brandýs (Sokol Vyškov) 9:57.0, 4. Miloš Tomis (Sokol Vinohrady) 10:00.0, 5. 
Rudolf Kočička (Bratrství Sparta Praha) 10:42.8, 6. Miroslav Fiala (Sokol Brno I) 10:56.2 
4 x 100 m: 1. Bratrství Sparta Praha (Karel Lambert, Jaroslav Fikejz, Miroslav Horčic, Leopold 
Láznička) 43.5, 2. Dynamo Slavia Praha (Alexandr Grigorjev, Antonín Honzík, Otomar Vacek, 
Mirko Paráček) 43.9, 3. ATK Praha (František Brož, Čestmír Kodrle, Zdeněk Šimek, Jaroslav 
Přeček) 44.1, 4. Včela Brno 44.2, 5. Sokol Brno I 45.0, Sokol Vinohrady diskvalifikována 
4 x 400 m: 1. ATK Praha (Aleš Poděbrad, Čestmír Kodrle, Miloslav Havlík, Zdeněk Šimek) 
3:24.8, 2. Včela Brno (Milan Horecký, Drahoš Horecký, Milan Tošnar, Jaromír Malý) 3:25.8, 3. 
Sokol Brno I (Richard Kania, Tomáš Šalé, Herbert Kania, Lubomír Rek) 3:27.8, 4. Dynamo 
Slavia Praha (Alexandr Grigorjev, Milan Friš, Antonín Honzík, Milan Ogoun) 3:29.0, 5. Sokol 
Pražský (Vladimír Dufek, Zbyněk Příhoda, Josef Trnka, Emil Kára) 3:30.8, 6. SNB Praha (Jan 
Fučikovský, Václav Winter, Jan Havle, Alois Jiras) 3:31.0 
10 000 m chůze: 1. Václav Balšán (Jawa Praha) 44:42.4, 2. Josef Doležal (Sokol Střížkov 
Praha) 44:43.0, 3. Jindřich Malý (Dynamo Slavia Praha) 48:56.8, 4. Jaroslav Oliva (Spojené 
ocelárny Kladno) 51:34.0, 5. Václav Platil (Sokol Bráník) 52:10.0, 6. Václav Vágner (VSJ 
Žamberk) 54:05.8 
Výška: 1. Zdeněk Matys (Sokol Vinohrady) 185, 2. František Kolouch (Sokol Třebíč) 180, 3. 
Jaromír Sibera (Sokol Stará Boleslav) 180, 4. Štefan Tomko (NV Bratislava) 175, 5. Rudolf 
Šejnoha (Dynamo Slavia Praha) 175, 6. Rostislav Bálka (Sokol Znojmo) 175 
Tyč: 1. Antonín Saxa (Sokol Kolín) 375, 2. Miroslav Krejcar (Sokol Lomnice n/Pop) 375, 3. 
Miroslav Lesák (Sokol Opava) 365, 4. Miroslav Štěpánek (Somet Teplice) 365, 5. Lubomír 
Halman (Dynamo Slavia Praha) 355, 6. Miroslav Tauš (SNB Praha) 355 
Dálka: 1. Jaroslav Fikejz (Bratrství Sparta Praha) 724, 2. Zdeněk Matys (Sokol Vinohrady) 701, 
3. Jan Mrázek (ATK Praha) 688, 4. Vladimír Kubáň (Sokol Ústí n/O) 675, 5. Josef Neček (Sokol 
Kolín) 671, 6. František Brož (ATK Praha) 664 
Trojskok: 1. Milan John (Sokol Vinohrady) 13.87, 2. Jindřich Pěnek (SNB Praha) 13.63, 3. 
Vladimír Kubáň (Sokol Ústí nad Orlicí) 13.52, 4. Jaroslav Vostatek (Sokol Vinohrady) 13.47, 5. 
Karel Hilský (Svit Gottwaldov) 13.25, 6. Josef Vávra (Sokol Hradec Králové) 13.15 
Koule: 1. Čestmír Kalina (Bratrství Sparta Praha) 15.24, 2. Vladimír Jirout (Sokol Stará 
Boleslav) 14.36, 3. Alojz Kormúth (ATK Praha) 14.01, 4. Jan Vrabel (Vítkovické železárny) 
13.92, 5. Tibor Ludvigh (Dynamo Košice) 13.75, 6. Jaroslav Sedláček (Včela Brno) 13.54 
Disk: 1. Václav Mudra (SNB Praha) 44.03, 2. Alojz Kormúth (ATK Praha) 42.90, 3. Jaroslav 
Knotek (Dynamo Slavia Praha) 41.09, 4. Zdeněk Pufr (Sokol Soběslav) 41.05, 5. Vladislav 
Bosák (Sokol Jičín) 40.10, 6. Jaroslav Sedláček (Včela Brno) 39.11 
Kladivo: 1. Jiří Dadák (ATK Praha) 48.68, 2. Jaroslav Knotek (Dynamo Slavia Praha) 46.08, 3. 
Miloš Máca (Sokol Židenice) 45.79, 4. Josef Kuchařík (Včela Brno) 44.05, 5. Alojz Kormúth 
(ATK Praha) 44.04, 6. Rudolf Balvín (Sokol Žižkov) 43.52 
Oštěp: 1. Lumír Kiesewetter (Včela Brno) 58.53, 2. František Výskala (VSJ Olomouc) 57.23, 3. 
Josef Strnádek (ATK Praha) 56.68, 4. Oldřich Varmužka (Sokol Brno I) 55.46, 5. Luděk Wünsch 
(ATK Praha) 55.14, 6. Rudolf Webr (Dynamo Slavia Praha) 53.88 



141 

Desetiboj: 1. Miloslav Moravec (Sokol Hradec Králové) 6707, 2. František Kubíček (Svit 
Gottwaldov) 5638, 3. Jan Zouhar (Sokol Blansko) 5563, 4. Jan Perek (Svit Gottwaldov) 5338, 
5. Jan Šnajdr (Sokol Opava) 5336, 6. Josef Modráček (Sokol Slatiňany) 5068 
Ženy 
100 m: 1. Olga Šicnerová (Zbrojovka Židenice) 12.4, 2. Eva Kučerová (Sokol Lomnice n/Pop) 
13.3, 3. Danuše Hiklová (Sokol Brno I) 13.4, 4. Květoslava Pochopová (Sokol Brno I) 13.6, 5. 
Alena Vejsová (Vítkovické železárny) 14.0   
200 m: 1. Danuše Hiklová (Sokol Brno I) 27.5, 2. Květoslava Pochopová (Sokol Brno I) 29.1 – 
startovaly jen 2 závodnice 
800 m: 1. Marie Matesová (Bratrství Sparta Praha) 2:30.0, 2. Anna Trčková (Svit Gottwaldov) 
2:32.8, 3. Miloslava Hulová (Jawa Nusle) 2:34.6, 4. Mária Mihálková (Sokol Partizánske) 
2:44.0, 5. Dagmar Dudková (SZ Litvínov) 2:44.4, 6. Blažena Veberová (Bratrství Sparta Praha) 
2:45.9 
80 m překážek: 1. Anna Plšková (Sokol Přerov) 12.7, 2. Jaroslava Hušová (Sokol České 
Budějovice) 14.4, 3. Alena Vejsová (Vítkovické železárny) 14.4, 4. Irena Primosighová (Včela 
Brno) 14.6, 5. Pěvuška Nováčková (Sokol Třebíč) 14.7, 6. Zdeňka Klátilová (Svit Gottwaldov I) 
14.8 
4 x 100 m: 1. Sokol Brno I (Květoslava Pochopová, Ludmila Müllerová, Danuše Klesnilová, 
Danuše Hiklová) 54.9, 2. Svit Gottwaldov 56.2, 3. Sokol Brno I B 58.6 – startovaly 3 štafety 
4 x 200 m: soutěž se neuskutečnila - přihlášena jen 1 štafeta  
Výška: 1. Olga Modrachová (Dynamo Slavia Praha) 148, 2. Blanka Malá (Sokol Přerov) 145, 3. 
Zlata Rozkošná (Sokol Vinohrady) 145, 4. Irena Primosighová (Včela Brno) 140, 5. Dagmar 
Kudrnová (Sokol Ústí n/L) 140, 6. Liduška Kvíčerová (Svit Gottwaldov I) 140 
Dálka: 1. Olga Šicnerová (Zbrojovka Židenice) 522, 2. Anna Plšková (Sokol Přerov) 508, 3. 
Blanka Malá (Sokol Přerov) 492, 4. Gerta Kubátová (Sokol Znojmo) 490, 5. Zlata Rozkošná 
(Sokol Vinohrady) 488, 6. Jindřiška Calábková (Svit Gottwaldov I) 480 
Koule: 1. Jaroslava Komárková (Sokol České Budějovice) 12.59, 2. Jaroslava Jungrová (Sokol 
Vinohrady) 11.17, 3. Libuše Žáková (Sokol Brno I) 11.09, 4. Marie Hrubá (Sokol Mariánské 
Hory) 10.92, 5. Jaruška Vaculová (Vítkovické železárny) 10.84, 6. Jaroslava Mirovická (Sokol 
Vinohrady) 10.37 
Disk: 1. Jaroslava Jungrová (Sokol Vinohrady) 38.51, 2. Anna Stachovičová (NV Bratislava) 
37.47, 3. Hana Ženíšková (Sokol Vinohrady) 33.63, 4. Marie Hrubá (Sokol Mariánské Hory) 
33.02, 5. Miluše Chudějová (Sokol Přerov) 30.26, 6. Pěvuška Nováčková (Sokol Třebíč) 29.97 
Oštěp: 1. Dana Zátopková-Ingrová (Svit Gottwaldov) 40.10, 2. Soňa Burianová (Včela Brno) 
36.77, 3. Dagmar Volfová (Sokol Jičín) 28.82, 4. Miluše Chudějová (Sokol Přerov) 28.25, 5. 
Libuše Hronovská (Rubena Náchod) 24.81, 6. Zlata Rozkošná (Sokol Vinohrady) 20.90 

Mistrovství ČSR žen v pětiboji a vrhačském trojboji  – České Budějovice  25. 9. 1949 
Pětiboj vyšší: 1. Olga Modrachová (Dynamo Slavia Praha) 307, 2. Anna Plšková (Sokol Přerov) 
294, 3. Danuše Hiklová (Sokol Brno I) 279, 4. Milena Taiblová (Dynamo Slavia Praha) 269   
Pětiboj nižší: 1. Jaroslava Jungrová (Sokol Vinohrady) 229, 2. Libuše Žáková (Sokol Brno I) 
221, 3. Jaroslava Komárková (Sokol České Budějovice) 186    
Vrhačský trojboj: 1. Jaroslava Jungrová (Sokol Vinohrady) 186, 2. Anna Stachovičová (NV 
Bratislava) 152, 3. Jaroslava Komárková (Sokol České Budějovice) 131 
 
 
 



142 

Mistrovství ČSR mužů v přespolním běhu – Jičín  24. 4. 1949 
1. Emil Zátopek (ATK Praha) 38:15.2, 2. Jindřich Novák (Bratrství Sparta Praha) 39:17.6, 3. 
Miroslav Zelenka (Svit Gottwaldov) 40:18.0, 4. Václav Weisshäutel (Bratrství Sparta Praha) 
40:23.6, 5. Jaroslav Liška (ATK Praha) 40:49.2, 6. Josef Polesný (SZ Litvínov) 40:56.2 
Družstva: 1. ATK Praha (Emil Zátopek, Jaroslav Liška, František Žanta) 17, 2. SZ Litvínov (Josef 
Polesný, ??), 3. Bratrství Sparta Praha (Jindřich Novák, Václav Weisshäutel, ?)  

Mistrovství ČSR žen v přespolním běhu – Praha  24. 4. 1949 
(2 km): 1. Marie Matesová (Bratrství Sparta Praha) 7:37.2, 2. Anna Trčková (Svit Gottwaldov) 
7:58.6, 3. Miloslava Hulová (Jawa Nusle) 8:02.0, 4. Blažena Weberová (Bratrství Sparta 
Praha) 8:07.6, 5. Dagmar Dudková (SZ Litvínov) 8:22.0, 6. Vacková (Sokol Ústí n/O) 8:22.4 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha – Beroun  26. 6. 1949 
1. Josef Doležal (Sokol Střížkov Praha) 2:05:06.0, 2. Otakar Buhl (Dynamo Slavia Praha) 
2:07:54.0, 3. Jaroslav Oliva (Spojené ocelárny Kladno) 2:24:32.0, 4. Stanislav Jícha (Dynamo 
Slavia Praha) 2:27:19.0, 5. Miroslav Froněk (Spojené ocelárny Kladno) 2:29:22.0, 6. Slavomil 
Pšenička (SZ Litvínov) 2:36:04.0 
Družstva: 1. Dynamo Slavia Praha (Otakar Buhl, Stanislav Jícha, Jaroslav Kamín) 16, 2. Sokol 
Střížkov Praha (Josef Doležal, Václav Černý, Rudolf Sládek) 29, 3. Sokol Maniny (Antonín Páv, 
Jan Jirec, Miloslav Šebek) 50 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  7. 8. 1949 
1. Josef Doležal (Sokol Střížkov Praha) 4:31:47.6, 2. Otakar Buhl (Dynamo Slavia Praha) 
4:35:38.8, 3. Oldřich Smažil (GZ Brno) 5:02:46.4, 4. Stanislav Jícha (Dynamo Slavia Praha) 
5:13:04.8, 5. Josef Fajt (GZ Brno) 5:21:46.8, 6. Gustav Uhlíř (GZ Brno) 5:22:01.8 
Družstva: 1. Dynamo Slavia Praha (Otakar Buhl, Stanislav Jícha, Jaroslav Kamín) 37, 2. GZ 
Brno (Oldřich Smažil, Josef Fajt, Gustav Uhlíř) 43, 3. Bratrství Sparta Praha (Jan Svoboda, 
Antonín Macháček, Otto Puteany) 80 

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu  – Běchovice – Praha  25. 9. 1949 
1. Jaroslav Šourek (Bratrství Sparta Praha) 32:11.2, 2. Jan Bílý (Somet Teplice) 33:41.0, 3. 
Miloš Matoušek (Sokol Turnov) 33:46.0, 4. Jindřich Novák (Bratrství Sparta Praha) 33:59.4, 5. 
Drahomír Pechánek (Dynamo Slavia Praha) 34:18.0, 6. Otakar Kozohorský (Bratrství Sparta 
Praha) 34:47.4 
Družstva: 1. Bratrství Sparta Praha (Jaroslav Šourek, Jindřich Novák, Vladimír Uttl) 23, 2. 
Bratrství Sparta Praha B (Otakar Kozohorský, Rudolf Kočička, Otto Puteany) 46, 3. SZ Litvínov 
(Kuna, Josef Polesný, Fiala) 53 

Mistrovství ČSR mužů v maratonu – Košice  23. 10. 1949 
1. Jaroslav Fiala (GZ Brno) 2:35:42.0, 2. Václav Weisshäutel (Bratrství Sparta Praha) 
2:37:45.0, 3. Vladimír Uttl (Bratrství Sparta Praha) 2:48:00.0, 4. Štefan Alkus (NV Bratislava) 
2:50:25.2, 5. Otto Puteany (Bratrství Sparta Praha) 2:52:26.2, 6. Vojtěch Šrůta (VSJ ÚDA) 
2:59:41.0 
Družstva: 1. Bratrství Sparta Praha (Václav Weisshäutel, Vladimír Uttl, Otto Puteany) 10, 2. 
GZ Brno (Jaroslav Fiala, Josef Růžička, Jan Závodný) 20, 3. Bratrství Sparta Praha B (Antonín 
Macháček, Rudolf Vichera, Ladislav Skála) 30 
 
 
 



143 

1 9 5 0 

Mistrovství ČSR mužů a žen na dráze – Bratislava  12. – 13. 8. 1950 
Muži 
100 m: 1. Miroslav Horčic (Bratrství Sparta Praha) 10.9, 2. Zdeněk Pospíšil (Včela Brno) 11.0, 
3. František Brož (ATK Praha) 11.0, 4. Mirko Paráček (Dynamo Slavia Praha) 11.1, 5. Milan 
Radosta (Sokol Plzeň I) 11.1, 6. Zdeněk Šimek (OKD Ostrava) 11.3 
200 m: 1. Leopold Láznička (Bratrství Sparta Praha) 22.4, 2. Miroslav Horčic (Bratrství Sparta 
Praha) 22.5, 3. Jan Perek (ATK Praha) 22.7, 4. Zdeněk Šimek (OKD Ostrava) 22.8, 5. Jaroslav 
Přeček (Svit Gottwaldov) 22.8, 6. František Brož (ATK Praha) 22.9 
400 m: 1. Aleš Poděbrad (ATK Praha) 49.5, 2. Leopold Láznička (Bratrství Sparta Praha) 49.8, 
3. Milan Fillo (Slovena Žilina) 50.8, 4. Bohumil Pospíšil (ATK Praha) 51.5, 5. Miloslav Havlík 
(ATK Praha) 51.5, 6. Jaromír Malý (Včela Brno) 52.5 
800 m: 1. Václav Aim (ATK Praha) 1:54.2, 2. Otto Melichařík (ATK Praha) 1:54.5, 3. Čestmír 
Kodrle (ATK Praha) 1:55.1, 4. Milan Horecký (Včela Brno) 1:55.4, 5. Václav Winter (SNB 
Praha) 1:55.8, 6. Jiří Mähring (ATK Praha) 1:56.0 
1 500 m: 1. Václav Čevona (Sokol Ústí n/O) 3:54.2, 2. Jaroslav Slavíček (Sokol Olomouc) 
3:56.0, 3. Miroslav Koubek (Sokol Pražský) 3:56.2, 4. Milan Švajgr (Sokol Vinohrady) 3:57.8, 5. 
Miroslav Tuček (Sokol Kolín) 4:00.0, 6. Stanislav Jungwirth (Sokol Vinohrady) 4:00.2 
5 000 m: 1. Emil Zátopek (ATK Praha) 14:11.6, 2. Milan Švajgr (Sokol Vinohrady) 15:00.2, 3. 
Emil Bacigal (Sokol Tatrasvit) 15:06.2, 4. Miloš Tomis (Sokol Vinohrady) 15:07.6, 5. Václav 
Rudolf (SNB Praha) 15:22.4, 6. Jan Bílý (Somet Teplice) 15:31.6 
10 000 m: 1. Jaroslav Liška (ATK Praha) 32:08.0, 2. Miloš Tomis (Sokol Vinohrady) 32:20.6, 3. 
František Žanta (VSJ Střela Milovice) 32:35.2, 4. Miroslav Herčík (Bratrství Sparta Praha) 
33:07.4, 5. František Marcinko (Sokol Tatrasvit) 33:09.8, 6. Josef Polesný (SZ Litvínov) 33:19.8 
110 m překážek: 1. Milan Tošnar (Včela Brno) 15.1, 2. Antonín Honzík (Dynamo Slavia Praha) 
15.9, 3. Jan Mrázek (Sokol Prostějov) 15.9, 4. Vojtěch Holub (Bratrství Sparta Praha) 16.5, 5. 
Milan Charvát (Vítkovické železárny) 16.6, 6. Alois Krul (Včela Brno) 16.8 
400 m překážek: 1. Miloslav Moravec (Sokol Hradec Králové) 55.8, 2. Alois Krul (Včela Brno) 
56.7, 3. Alexej Čižmář (Sokol Brno I) 56.8, 4. Ladislav Nešpor (ATK Praha) 57.3, 5. Milan 
Tošnar (Včela Brno) 57.4, 6. Miloslav Havlík (ATK Praha) 1:06.3 
4 x 100 m: 1. Bratrství Sparta Praha (Stanislav Petrlíček, Jaroslav Fikejz, Miroslav Horčic, 
Leopold Láznička) 42.7, 2. ATK Praha (František Brož, Jan Perek, Karel Bažant, Oldřich Kvapil) 
43.0, 3. Včela Brno (Jiří David, Zdeněk Pospíšil, Milan Tošnar, Radmil Koupán) 43.3, 4. VSJ 
Střela Milovice (Josef Bílek, Miloslav Pytlík, Hudec, Lohyňa) 44.5, 5. Sokol Vinohrady (Jiří 
Horáček, Mára, Miloš Trůbl, Zbyněk Malý) 45.1, 6. Sokol Pražský (Karel Štěpánek, Vladimír 
Dufek, Miroslav Buchvaldek, Zbyněk Příhoda) 46.7 
4 x 400 m: 1. ATK Praha (Čestmír Kodrle, Antonín Bechyně, Bohumil Pospíšil, Aleš Poděbrad) 
3:23.8, 2. Sokol Vinohrady (Jiří Horáček, Pavel Formánek, Ivo Štěch, Jiří Vaněk) 3:26.8, 3. 
Dynamo Slavia Praha (Milan Friš, Antonín Honzík, Alfréd Stržínek, Zdeněk Fiala) 3:29.0, 4. 
Sokol Brno I (Herbert Kánia, František Gloc, Antonín Slavík, Alexej Čižmář) 3:29.4, 5. Bratrství 
Sparta Praha (Stanislav Pertlíček, Jiří Váša, Miroslav Horčic, Leopold Láznička) 3:30.6, 6. Svit 
Gottwaldov (Miroslav Čep, Antonín Kužela, František Navrátil, Jaroslav Přeček) 3:30.8 
Výška: 1. Miroslav Švábovský (Dynamo Košice) 185, 2. Rudolf Šejnoha (ATK Praha) 185, 3. 
Štefan Tonko (NV Bratislava) 185, 4. František Fiedler (Sokol Mladá Boleslav) 180, 5. Zdeněk 
Matys (Sokol Vinohrady) 180, 6. František Kolouch (Sokol Třebíč) 180 



144 

Tyč: 1. Antonín Saxa (Sokol Kolín) 400, 2. Miroslav Krejcar (Sokol Lomnice n/Pop) 375, 3. 
Miroslav Tauš (SNB Praha) 365, 4. Miroslav Štěpánek (Somet Teplice) 365, 5. Miroslav Lesák 
(Sokol Opava) 355, 6. Lubomír Halman (Dynamo Slavia Praha) 355 
Dálka: 1. Jaroslav Fikejz (Bratrství Sparta Praha) 707, 2. Lubomír Man (Sokol Brno I) 685, 3. 
Gustáv Rendko (NV Bratislava) 673, 4. Zdeněk Matys (Sokol Vinohrady) 656, 5. Karel Bažant 
(ATK Praha) 651, 6. Jindřich Pěnek (SNB Praha) 650 
Trojskok: 1. Zdeněk Kubý (Bratrství Sparta Praha) 14.46, 2. František Kubíček (ATK Praha) 
13.96, 3. Zdislav Slezák (Sokol Olomouc) 13.58, 4. Oldřich Zikmunda (Bratrství Sparta Praha) 
13.51, 5. Jindřich Pěnek (SNB Praha) 13.35, 6. Bohumír Olešovský (Včela Brno) 13.22 
Koule: 1. Čestmír Kalina (Bratrství Sparta Praha) 15.15, 2. Vladimír Jirout (Sokol Stará 
Boleslav) 14.91, 3. Jaroslav Knotek (Bratrství Sparta Praha) 14.65, 4. Václav Vomáčka (ATK 
Praha) 13.89, 5. Jan Vrabel (Vítkovické železárny) 13.78, 6. Antonín Pšurný (ATK Praha) 13.62 
Disk: 1. Alojz Kormúth (ATK Praha) 45.06, 2. Jaroslav Knotek (Bratrství Sparta Praha) 44.30, 3. 
Vladislav Bosák (Sokol Jičín) 42.87, 4. Jiří Dadák (ATK Praha) 42.82, 5. Václav Vomáčka (ATK 
Praha) 42.33, 6. Antonín Pšurný (ATK Praha) 41.41 
Kladivo: 1. Jaroslav Knotek (Bratrství Sparta Praha) 54.69, 2. Jiří Dadák (ATK Praha) 53.94, 3. 
Jan Kypta (Dynamo Slavia Praha) 49.20, 4. Arnošt Kadrnožka (ATK Praha) 48.46, 5. Oldřich 
Riedl (SNB Praha) 46.67, 6. Miloš Máca (VSJ Palcát) 45.55 
Oštěp: 1. Lumír Kiesewetter (Včela Brno) 66.88, 2. Josef Haferník (VSJ Úder) 64.25, 3. Luděk 
Wünsch (ATK Praha) 64.00, 4. František Výskala (VSJ Hviezda) 60.13, 5. Jaroslav Uhlář (ATK 
Praha) 57.17, 6. Oldřich Varmužka (Sokol Brno I) 56.04 
Ženy 
100 m: 1. Dagmar Tesaříková (Bratrství Sparta Praha) 13.1, 2. Danuše Hiklová (Sokol Brno I) 
13.1, 3. Jiřina Henzlová (Bratrství Sparta Praha) 13.3, 4. Alena Smyslová (Sokol Zábřeh) 13.6, 
5. Lenka Petrlíková (Sokol Vinohrady) 13.6, 6. Drahomíra Popelková (Včela Brno) 13.7 
200 m: 1. Olga Modrachová (Bratrství Sparta Praha) 27.3, 2. Danuše Hiklová (Sokol Brno I) 
27.5, 3. Dagmar Tesaříková (Bratrství Sparta Praha) 28.1, 4. Jiřina Henzlová (Bratrství Sparta 
Praha) 28.4, 5. Miloslava Hulová (Bratrství Sparta Praha) 28.5, 6. Eva Zelenková-Kučerová 
(Sokol Jablonec n/N) 29.7 
800 m: 1. Krista Junková (Sokol Rumburk) 2:25.5, 2. Bedřiška Müllerová (Sokol Ústí nad 
Labem) 2:26.1, 3. Jitka Procházková (ČSD Kolín) 2:37.4, 4. Olga Krasilová (Bratrství Sparta 
Praha) 2:41.8, 5. Maštalířová (Vítkovické železárny) 2:43.3, 6. Jaroslava Bayerová (Sokol 
Jablonec n/N) 2:43.6 
80 m překážek: 1. Olga Modrachová (Bratrství Sparta Praha) 12.5, 2. Anna Plšková (Sokol 
Přerov) 12.9, 3. Danuše Hiklová (Sokol Brno I) 12.9, 4. Irena Voznicová-Primosighová (Včela 
Brno) 13.7, 5. Alena Vejsová (Vítkovické železárny) 14.5, 6. Soňa Reichová (Sokol Vinohrady) 
15.0 
4 x 100 m: 1. Bratrství Sparta Praha (Dagmar Tesaříková, Jiřina Henzlová, Miloslava Hulová, 
Olga Modrachová) 51.9, 2. Sokol Vinohrady (Jaroslava Jungrová, Věra Rendlová, Soňa 
Reichová, Lenka Petrlíková) 53.1, 3. Včela Brno (Alexandra Ustohalová, Zdeňka Jílková, 
Hrdličková, Drahomíra Popelková) 53.5, 4. Sokol Brno I (Danuše Klesnilová, Květoslava 
Pochopová, Danuše Hiklová, Ludmila Kulíková) 54.5, 5. Sokol Vinohrady B (Zlata Rozkošná, 
Jiránková, Hana Ženíšková, Milena Wimmerová) 55.1, 6. Sokol Hradec Králové 55.7 
4 x 200 m: 1. Bratrství Sparta Praha (Dagmar Tesaříková, Miloslava Hulová, Jiřina Henzlová, 
Olga Modrachová) 1:50.0, 2. Včela Brno (Alexandra Ustohalová, Zdeňka Jílková, Hrdličková, 
Drahomíra Popelková) 1:55.6, 3. Sokol Hradec Králové (Oldřiška Zámostná, Zora Hoščálková, 
Smorádková, Ludvika Zavadilová) 1:57.2, 4. Vítkovické železárny 1:59.2, 5. Sokol Brno I 



145 

(Květoslava Pochopová, Ludmila Kulíková, Danuše Hiklová, Danuše Klesnilová) 2:01.4, 6. 
Sokol Vinohrady 2:01.4 
Výška: 1. Olga Modrachová (Bratrství Sparta Praha) 153, 2. Libuše Žáková (Sokol Brno I) 148, 
3. Irena Voznicová-Primosighová (Včela Brno) 148, 4. Zlata Rozkošná (Sokol Vinohrady) 140, 
5. Eva Zelenková-Kučerová (Sokol Jablonec n/N) 140, 6. Drahomíra Čajková (OKD Ostrava) 
130 
Dálka: 1. Zlata Rozkošná (Sokol Vinohrady) 518, 2. Anna Plšková (Sokol Přerov) 492, 3. 
Danuše Klesnilová (Sokol Brno I) 490, 4. Soňa Reichová (Sokol Vinohrady) 478, 5. Danuše 
Hiklová (Sokol Brno I) 470, 6. Miloslava Hulová (Bratrství Sparta Praha) 470 
Koule: 1. Jaroslava Komárková (Sokol České Budějovice) 12.78, 2. Jaroslava Jungrová (Sokol 
Vinohrady) 12.66, 3. Adéla Macháčková (Svit Gottwaldov I) 12.55, 4. Libuše Žáková (Sokol 
Brno I) 11.50, 5. Marie Hrubá (OKD Ostrava) 11.29, 6. Jarmila Hermanová (Včela Brno) 10.92 
Disk: 1. Jaroslava Jungrová (Sokol Vinohrady) 43.25, 2. Anna Stachovičová (VŠ Bratislava) 
37.85, 3. Marie Hrubá (OKD Ostrava) 36.22, 4. Hana Ženíšková (Sokol Vinohrady) 35.21, 5. 
Soňa Reichová (Sokol Vinohrady) 32.21, 6. Jaruška Vaculová (Vítkovické železárny) 31.44 
Oštěp: 1. Dana Zátopková (Bratrství Sparta Praha) 46.80, 2. Dagmar Volfová (Sokol Jičín) 
37.27, 3. Libuše Žáková (Sokol Brno I) 34.64, 4. Helena Korábová (Sokol Žižkov) 30.55, 5. 
Miluše Chudějová (Sokol Přerov) 30.47, 6. Alena Vejsová (Vítkovické železárny) 27.36 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 10 000 m – Praha  16. 7. 1950 
1. Jindřich Malý (ATK Praha) 49:44.6, 2. Jaroslav Kočí (Sokol Střížkov Praha) 50:21.8, 3. 
František Princ (Melantrich Praha) 51:23.2, 4. Václav Vágner (ATK Praha) 51:40.2, 5. Štefan 
Ďuran (Sokol Cheb) 52:43.0, 6. Miroslav Froněk (SONP Kladno) 53:35.2 

Mistrovství ČSR žen v pětiboji  – Přerov  22. – 23. 7. 1950 
1. Olga Modrachová (Bratrství Sparta Praha) 318, 2. Anna Plšková (Sokol Přerov) 303, 3. Soňa 
Reichová (Sokol Vinohrady) 250, 4. Blanka Malá (Sokol Přerov) 226, 5. Drahomíra Kusá 
(Vítkovické železárny) 225, 6. Alena Vejsová (Vítkovické železárny) 194 

Mistrovství ČSR mužů v desetiboji – Praha  5. – 6. 8. 1950 
1. Zbyněk Příhoda (Sokol Pražský) 6223, 2. František Kubíček (ATK Praha) 6058, 3. Jan Šnajdr 
(Sokol Opava) 5999, 4. Jan Vrabel (Vítkovické železárny) 5797, 5. Oldřich Zikmunda (Bratrství 
Sparta Praha) 5738, 6. Zdeněk Šprynar (Sokol Pražský) 5491 

Mistrovství ČSR mužů v běhu na 3 000 m překážek – Praha  6. 8. 1950 
1. Jindřich Roudný (Svit Gottwaldov) 9:29.6, 2. Miloš Tomis (Sokol Vinohrady) 9:52.4, 3. 
Andrej Takáč (NV Bratislava) 10:03.6, 4. Václav Rudolf (SNB Praha) 10:13.2, 5. Rudolf Kočička 
(Bratrství Sparta Praha) 10:24.2, 6. Miroslav Zelenka (Svit Gottwaldov) 10:30.8 

Mistrovství ČSR mužů v přespolním běhu  – Uherské Hradiště  23. 4. 1950 
(11,6 km): 1. Jindřich Novák (Bratrství Sparta Praha) 35:26.8, 2. Jaroslav Fiala (GZ Brno) 
36:08.0, 3. Miroslav Herčík (Bratrství Sparta Praha) 36:29.6, 4. Václav Weisshäutel 
(Skloexport Jablonec n/N) 36:32.2, 5. Miloš Matoušek (Sokol Turnov) 36:43.2, 6. Ladislav 
Klomínek (Sokol Vinohrady) 36:52.0 
Družstva: 1. Bratrství Sparta Praha (Jindřich Novák, Miroslav Herčík, Otto Puteany) 12, 2. 
Sokol Vinohrady (Ladislav Klomínek, ??) 22, 3. Gottwaldovy závody Brno (Jaroslav Fiala, ??) 
29 
 
 
 



146 

Mistrovství ČSR žen v přespolním běhu  – Gottwaldov  23. 4. 1950 
(2 km): 1. Bedřiška Müllerová (Sokol Ústí nad Labem) 7:56.6, 2. Miloslava Hulová (Bratrství 
Sparta Praha) 8:10.0, 3. Jaroslava Valentová (Svit Gottwaldov I) 8:20.6, 4. Olga Krasilová 
(Bratrství Sparta Praha) 8:32.2, 5. Plechová (Bratrství Sparta Praha) 8:49.6  

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 25 km – Brno  9. 7. 1950 
1. Josef Doležal (Báňská a hutní Praha) 2:03:38.6, 2. Otakar Buhl (Dynamo Slavia Praha) 
2:13:44.8, 3. Jindřich Malý (ATK Praha) 2:17:11.4, 4. Vlastimil Kraus (ATK Praha) 2:17:27.0, 5. 
Gustav Uhlíř (GZ Brno) 2:17:41.0, 6. Stanislav Jícha (Dynamo Slavia Praha) 2:18:08.4 
Družstva: 1. Dynamo Slavia Praha (Otakar Buhl, Stanislav Jícha, Václav Platil) 18, 2. ATK Praha 
(Jindřich Malý, Vlastimil Kraus, Karel Černý) 20, 3. Gottwaldovy závody Brno (Gustav Uhlíř, 
Josef Fajt, … Růžička) 27 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  6. 8. 1950 
1. Josef Doležal (Hutní prodejna Praha) 4:28:25.6, 2. Otakar Buhl (Dynamo Slavia Praha) 
4:43:25.6, 3. František Princ (Melantrich Praha) 5:00:45.2, 4. Vlastimil Kraus (ATK Praha) 
5:04:00.0, 5. Stanislav Jícha (Dynamo Slavia Praha) 5:04:30.0, 6. Karel Čermák (Bratrství 
Sparta Praha) 5:09:22.2 
Družstva: 1. Dynamo Slavia Praha (Otakar Buhl, Stanislav Jícha, Václav Platil) 14, 2. Bratrství 
Sparta Praha (Karel Čermák, Jan Svoboda, Jeřábek) 41, 3. SONP Kladno (Miroslav Froněk, 
Ryzl, Tomáš) 48 

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  24. 9. 1950 
1. Jaroslav Liška (ATK Praha) 32:58.2, 2. Jaroslav Šourek (ATK Praha) 33:00.6, 3. Jiří Koller 
(Sokol Plzeň I) 33:36.6, 4. Jindřich Novák (Bratrství Sparta Praha) 33:38.0, 5. Drahomír 
Pechánek (Dynamo Slavia Praha) 33:53.2, 6. Miroslav Herčík (Bratrství Sparta Praha) 34:15.0 
Družstva: 1. Bratrství Sparta Praha (Jindřich Novák, Miroslav Herčík, Vladimír Uttl) 18, 2. 
Bratrství Sparta Praha B (Jiří Michálek, Jílek, Ladislav Skála) 57, 3. Dynamo Slavia Praha 
(Drahomír Pechánek, Karel Žemlička, Štrupl) 86 

Mistrovství ČSR v maratonu – Košice  29. 10. 1950 
1. Jindřich Novák (Bratrství Sparta Praha) 2:40:15.2, 2. Václav Weisshäutel (Bratrství Sparta 
Praha) 2:42:38.0, 3. František Augustín (NV Bratislava) 2:43:20.2, 4. Walter Bednář (SNB 
Praha) 2:48:38.4, 5. Vladimír Uttl (Bratrství Sparta Praha) 2:49:02.0, 6. Otto Puteany 
(Bratrství Sparta Praha) 2:50:21.2 
Družstva: 1. Bratrství Sparta Praha (Jindřich Novák, Václav Weisshäutel, Vladimír Uttl) 8, 2. 
Dynamo Slavia Praha (Jaroslav Otmar, Antonín Špiroch, Karel Žemlička) 51, 3. Bratrství Sparta 
Praha B (Otto Puteany, Antonín Macháček, Jílek) 62 

1 9 5 1 

Mistrovství ČSR mužů a žen na dráze – Brno  28. – 29. 7. 1951 
Muži 
100 m: 1. Rudolf Otava (ATK Praha) 10.8, 2. Miroslav Horčic (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 
10.9, 3. František Brož (ATK Praha) 10.9, 4. Zdeněk Pospíšil (Zbrojovka Brno) 11.0, 5. Miloš 
Trůbl (Sokol Vinohrady) 11.1, 6. Jiří Výšek (ATK Praha) 11.2 
200 m: 1. Rudolf Otava (ATK Prha) 22.5, 2. František Brož (ATK Praha) 22.5, 3. Miroslav 
Horčic (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 22.5, 4. Jaroslav Přeček (Svit Gottwaldov) 22.6, 5. Oldřich 
Kvapil (ATK Praha) 22.8, 6. Leopold Láznička (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 23.4 



147 

400 m: 1. Aleš Poděbrad (ATK Praha) 49.0, 2. Zdeněk Šimek (OKD Ostrava) 49.5, 3. Jaroslav 
Přeček (Svit Gottwaldov) 49.7, 4. Václav Janeček (OKD Ostrava) 50.8, 5. Ivo Štech (Sokol 
Vinohrady) 50.8, 6. Milan Fillo (Slovena Žilina) 51.8 
800 m: 1. Čestmír Kodrle (KP Opava) 1:53.9, 2. Alexander Zvolenský (NV Bratislava) 1:55.1, 3. 
Stanislav Zaoral (Sokol Olomouc) 1:55.3, 4. Milan Horecký (Zbrojovka Brno) 1:56.4, 5. Václav 
Winter (SNB Praha) 1:57.3, 6. Oto Melicharčík (Sokol Olomouc) 1:57.6 
1 500 m: 1. Václav Čevona (Utex Ústí n/O) 3:50.0, 2. Stanislav Jungwirth (Sokol Pražský) 
3:51.8, 3. Miroslav Koubek (Sokol Pražský) 3:53.0, 4. Jindřich Roudný (ATK Praha) 3:59.4, 5. 
Oldřich Košilka (SNB Praha) 4:00.0, 6. Milan Švajgr (KP Opava) 4:01.8 
5 000 m: 1. Milan Švajgr (KP Opava) 14:48.4, 2. Jaroslav Slavíček (Sokol Olomouc) 14:51.6, 3. 
Emil Bacigal (Tatrasvit) 14:56.8, 4. Jan Bílý (Somet Teplice) 15:20.0, 5. Jiří Šantrůček (Sparta 
ČKD Sokolovo Praha) 15:33.0, 6. Josef Trnka (ATK Praha) 15:42.0 
10 000 m: 1. Jaroslav Liška (Dynamo Slavia Praha) 32:50.8, 2. Pavel Kantorek (Sparta ČKD 
Sokolovo Praha) 32:53.6, 3. Jaroslav Šourek (ATK Praha) 32:55.6, 4. Jan Bílý (Somet Teplice) 
33:08.8, 5. Miloš Tomis (ATK Praha) 33:25.0, 6. Drahomír Pechánek (Dynamo Slavia Praha) 
33:31.8 
110 m překážek: 1. Jan Mrázek (ATK Praha) 15.1, 2. Milan Tošnar (ATK Praha) 15.1, 3. Alois 
Krul (Zbrojovka Brno) 15.1, 4. Jiří Petrůj (ATK Praha) 15.8, 5. Roman Hejda (Zbrojovka Brno) 
16.2, 6. Vojtěch Holub (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 16.3 
400 m překážek: 1. Miloslav Moravec (Škoda Hradec Králové) 54.6, 2. Lubomír Bartoš 
(Zbrojovka Brno) 56.3, 3. Milan Knapp (ATK Praha) 56.5, 4. Miroslav Borsuk (Vítkovické 
železárny) 56.6, 5. Jan Mrázek (ATK Praha) 57.4, 6. Pavel Formánek (Sokol Vinohrady) 58.2 
10 000 m chůze: 1. Josef Doležal (Hutní prodejna Praha) 46:02.2, 2. Václav Platil (Dynamo 
Slavia Praha) 52:34.2, 3. Jindřich Malý (ATK Praha) 53:02.6, 4. Josef Fajt (GZ Brno IV) 53:11.0, 
5. Miloš Morávek (Sokol Třebíč) 54:06.4, 6. Josef Svoboda (GZ Brno IV) 56:07.0 
Výška: 1. Zdeněk Matys (Sokol Vinohrady) 185, 2. Jiří Lazar (ATK Praha) 185, 3. Miroslav 
Švábovský (ČSD Košice) 180, 4. František Kolouch (Sokol Třebíč) 180, 5. Miroslav Linhart (ATK 
Praha) 180, 6. Erhard Srnka (ATK Praha), Jaromír Šesták (ATK Praha) 175 
Tyč: 1. Antonín Saxa (ČSD Kolín) 400, 2. Miroslav Krejcar (Technolen Lomnice n/Pop) 400, 3. 
Zbyněk Příhoda (Sokol Pražský) 375, 4. Miroslav Tauš (SNB Praha) 375, 5. Luděk Wünsch (KP 
Opava) 375, 6. Lubomír Halman (Dynamo Slavia Praha) 365 
Dálka: 1. Zdeněk Procházka (Sokol Vyškov) 708, 2. František Brož (ATK Praha) 695, 3. Miloš 
Smolík (Dynamo Slavia Praha) 686, 4. Karel Štěpánek (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 684, 5. 
Václav Martínek (Agrostroj Jičín) 680, 6. Zdeněk Matys (Sokol Vinohrady) 667 
Trojskok: 1. František Kubíček (ATK Praha) 14.17, 2. Miloš Smolík (Dynamo Slavia Praha) 
14.10, 3. Oldřich Zikmunda (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 14.00, 4. Zdeněk Kubý (Sparta ČKD 
Sokolovo Praha) 13.72, 5. Jiří Kazda (Technolen Lomnice n/Pop) 13.63, 6. Jindřich Pěnek (SNB 
Praha) 13.59 
Koule: 1. Jiří Skobla (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 15.79, 2. Čestmír Kalina (Sparta ČKD 
Sokolovo Praha) 15.39, 3. Václav Mudra (SNB Praha) 14.67, 4. Antonín Pšurný (Sokol Veselí 
n/Mor) 14.26, 5. Jaroslav Vítek (Zbrojovka Brno) 13.91, 6. Tibor Ludvigh (ČSD Košice) 13.70 
Disk: 1. Václav Mudra (SNB Praha) 46.08, 2. Václav Vomáčka (ATK Praha) 45.98, 3. Alojz 
Kormúth (NV Bratislava) 44.45, 4. Vladislav Bosák (Agrostroj Jičín) 43.86, 5. Jan Vrabel 
(Vítkovické železárny) 43.61, 6. Antonín Pšurný (Sokol Veselí n/Mor) 42.96 
Kladivo: 1. Jiří Dadák (Sokol Olomouc) 54.24, 2. Jaroslav Knotek (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 
52.76, 3. Arnošt Kadrnožka (Sokol Turnov) 49.51, 4. Oldřich Riedl (SNB Praha) 49.44, 5. Miloš 
Máca (ATK Praha) 48.64, 6. Jan Kypta (Dynamo Slavia Praha) 48.06 



148 

Oštěp: 1. Lumír Kiesewetter (Zbrojovka Brno) 60.79, 2. Oldřich Varmužka (Zbrojovka Brno) 
60.35, 3. Jan Perek (ATK Praha) 59.80, 4. Josef Strnádek (KP Opava) 59.38, 5. Jaroslav Uhlář 
(ATK Praha) 58.58, 6. Josef Haferník (Zbrojovka Brno) 58.49 
Ženy 
100 m: 1. Olga Modrachová (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 12.6, 2. Danuše Andrlová-Hiklová 
(Zbrojovka Brno 12.9, 3. Eva Zelenková (Jednota Jablonec nad Nisou) 13.1, 4. Jiřina Fikejzová-
Henzlová (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 13.3, 5. Dagmar Bosáková -Volfová(Agrostroj Jičín) 
13.4, 6. Věra Strojilová (Zbrojovka Brno) 13.8 
200 m: 1. Olga Modrachová (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 26.7, 2. Jiřina Fikejzová-Henzlová 
(Sparta ČKD Sokolovo Praha) 27.4, 3. Bedřiška Müllerová (Sokol Ústí n/L) 27.8, 4. Věra 
Rendlová (Sokol Vinohrady) 28.3, 5. Miloslava Hulová (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 28.6  
800 m: 1. Bedřiška Müllerová (Sokol Ústí n/L) 2:22.4, 2. Kristina Junková (Sokol Rumburk) 
2:23.0, 3. Marie Bartáková-Matesová (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 2:27.0, 4. Božena 
Michurová (OKD Ostrava) 2:33.4, 5. Miloslava Hulová (Sparta ČKD Sokolovo) 2:35.3, 6. Blanka 
Patrmanová (SKD Liberec) 2:37.8 
80 m překážek: 1. Olga Modrachová (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 12.1, 2. Danuše Andrlová-
Hiklová (Zbrojovka Brno) 12.6, 3. Anna Plšková (Sokol Přerov) 13.0, 4. Alena Vejsová 
(Vítkovické železárny) 13.3, 5. Soňa Reichová (Sokol Vinohrady) 13.5, 6. Miloslava Brázdová 
(Zbrojovka Brno) 13.7 
Výška: 1. Olga Modrachová (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 155, 2. Liduška Ajglová-Kvíčerová 
(Svit Gottwaldov I) 150, 3. Irena Voznicová (Zbrojovka Brno) 145, 4. Zlata Rozkošná (Sokol 
Vinohrady) 145, 5. Libuše Žáková (Zbrojovka Brno) 140, 6. Ludmila Šebestová (OKD Ostrava) 
140 
Dálka: 1. Danuše Andrlová-Hiklová  (Zbrojovka Brno) 536, 2. Alena Vejsová (Vítkovické 
železárny) 535, 3. Anna Plšková (Sokol Přerov) 526, 4. Zlata Rozkošná (Sokol Vinohrady) 519, 
5. Drahomíra Kusá (Vítkovické železárny) 503, 6. Danuše Klesnilová (OKD Ostrava) 493 
Koule: 1. Jaroslava Jungrová (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 13.50, 2. Jaroslava Komárková 
(Sokol České Budějovice) 13.45, 3. Adéla Tišlerová-Macháčková (ATK Praha) 13.03, 4. Marie 
Hrubá (OKD Ostrava) 12.47, 5. Sylvie Čechová (Zbrojovka Brno) 11.78, 6. Jaruška Vaculová 
(Vítkovické železárny) 11.52 
Disk: 1. Jaroslava Jungrová (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 42.83, 2. Libuše Nováková (TÚTVS 
Praha) 40.67, 3. Marie Hrubá (OKD Ostrava) 39.67, 4. Sylvie Čechová (Zbrojovka Brno) 39.56, 
5. Štěpánka Richtrová (Atlas Zábřeh) 37.01, 6. Hana Ženíšková (Sokol Vinohrady) 35.93 
Oštěp: 1. Dana Zátopková (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 48.01, 2. Libuše Žáková (Zbrojovka 
Brno) 39.22, 3. Alena Vejsová (Vítkovické železárny) 38.07, 4. Dagmar Bosáková-Volfová 
(Agrostroj Jičín) 37.33, 5. Miluše Chudějová (OKD Ostrava) 33.64, 6. Helena Korábová (Sokol 
Žižkov) 30.65 

Mistrovství ČSR mužů v desetiboji  - Přerov  11. – 12. 8. 1951 
1. Miloslav Moravec (Škoda Hradec Králové) 6540, 2. František Kubíček (ATK Praha) 6032, 3. 
Jan Šnajdr (KP Opava) 5753, 4. Gejza Valent (ATK Praha) 5352, 5. Miroslav Vlček (Sokol 
Jindřichův Hradec) 5323, 6. Zdeněk Benek (OKD Ostrava) 5319 

Mistrovství ČSR mužů v běhu na 3 000 m překážek – Ostrava  12. 8. 1951 
1. Miloš Tomis (ATK Praha) 9:38.0, 2. Arnošt Unčovský (ATK Praha) 9:46.2, 3. Vlastimil Brlica 
(ATK Praha) 9:52.8, 4. Vojtěch Hec (Sokol Pražský) 9:55.0, 5. Andrej Takáč (NV Bratislava) 
10:03.2, 6. Jiří Šantrůček (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 10:04.4 
 



149 

Mistrovství ČSR žen v pětiboji  – České Budějovice 22. – 23. 9. 1951 
1. Olga Modrachová (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 3165, 2. Anna Plšková (Sokol Přerov) 2718, 
3. Soňa Reichová (Sokol Vinohrady) 2397, 4. Jaroslava Jungrová (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 
2207, 5. Jaroslava Komárková (SKP České Budějovice) 1910, 6. Zora Hoščálková (Škoda 
Hradec Králové) 1457 

Mistrovství ČSR mužů a žen ve štafetových bězích – Praha 30. 9. 1951 
Muži 
4 x 100 m: 1. ATK Praha (František Brož, Rudolf Otava, Oldřich Kvapil, Jiří David) 42.3, 2. 
Zbrojovka Brno (Lubomír Man, Lubomír Bartoš, Radmil Koupán, Zdeněk Pospíšil) 42.9, 3. ATK 
Praha II 43.5, 4. VSJ podplukovníka Sochora (Jan Studnička, Miloslav Pytlík, Josef Holán, Jiří 
Výšek) 43.8, 5. Dynamo Slavia Praha (Mirko Paráček, Smolík, Ladislav Fialka, Rudolf Ureš) 
44.1, Sparta ČKD Sokolovo Praha nedokončila 
4 x 200 m: 1. ATK Praha (František Brož, Rudolf Otava, Oldřich Kvapil, Jiří David) 1:28.4, 2. 
Sparta ČKD Sokolovo Praha (Stanislav Petrlíček, Leopold Láznička, Jiří Váša, Miroslav Horčic) 
1:30.7, 3. VSJ podplukovníka Sochora (Jan Studnička, Miloslav Pytlík, Josef Holán, Jiří Výšek) 
1:32.7, 4. Dynamo Slavia Praha (Ladislav Fialka, … Smolík, Cyril Hulínský, Mirko Paráček) 
1:33.6     
4 x 400 m: 1. ATK Praha (Milan Tošnar, Alfréd Stržínek, Jan Perek, Aleš Poděbrad) 3:22.2, 2. 
ČKD Stalingrad Praha (Miloš Trůbl, Pavel Formánek, Ivo Štěch, Stanislav Jungwirth) 3:25.0, 3. 
Zbrojovka Brno (Richard Kania, Herbert Kania, Lubomír Rek, Lubomír Bartoš) 3:24.2, 4. OKD 
Ostrava (Václav Janeček, Jaroslav Šrámek, František Drozdek, Zdeněk Šimek) 3:25.4   
3 x 1 000 m: 1. KP Opava (Milan Konrád, Milan Švajgr, Čestmír Kodrle) 7:42.8, 2. NV 
Bratislava (Andrej Takáč, Dušan Žajdlík, Alexander Zvolenský) 7:43.0, 3. Sokol Pražský (Josef 
Souček, Vojtěch Hec, Miroslav Koubek) 7:43.4, 4. SNB Praha (Jiří Mähring, Oldřich Košilka, 
Václav Winter) 7:47.2, 5. Sparta ČKD Sokolovo Praha (Nezbeda, Pavel Kantorek, Josef 
Plechatý) 7:50.0  
4 x 1 500 m: 1. ATK Praha (Jan Pán, Arnošt Unčovský, Václav Poláček, Vlastimil Brlica) 
16:40.8, 2. Tatrasvit (Martočko, František Marcinko, Ján Štelbaský, Emil Bacigal) 16:59.2, 3. 
ČKD Stalingrad Praha (Ladislav Klomínek, Zdeněk Třešňák, Haluš, Jiří Šebek) 17:24.2, 4. SNB 
Praha (Hrádela, Molín, Žatečka, Veselý) 17:56.0  
400 + 200 + 200 + 800 m: 1. ČKD Stalingrad Praha (Milan Knapp, Miloš Trůbl, Ivo Štěch, 
Stanislav Jungwirth) 3:28.2, 2. ATK Praha (Aleš Poděbrad, Milan Tošnar, Jan Perek, Ludvík 
Liška) 3:31.8, 3. Sokol Pražský (Vladimír Dufek, Oskar Kitler, Bartl, Miroslav Koubek) 3:38.4, 4. 
SNB Praha (Alois Jiras, Bohuslav Hlídek, Josef Cibulka, Jan Fučikovský) 3:41.2, 5. Zbrojovka 
Brno (František Gloc, Herbert Kania, Richard Kania, Antonín Slavík) 3:41.8  
Ženy 
4 x 100 m: 1. Sparta ČKD Sokolovo Praha (Dagmar Tesaříková, Jaroslava Jungrová, Jiřina 
Fikejzová, Olga Modrachová) 51.4, 2. Zbrojovka Brno (Miloslava Brázdová, Zdeňka Jílková, 
Věra Strojilová, Danuše Andrlová-Hiklová) 52.4, 3. Vítkovické železárny 53.9    
4 x 200 m: 1. Sparta ČKD Sokolovo Praha (Jaroslava Jungrová, Tomková, Jiřina Fikejzová-
Henzlová, Olga Modrachová) 1:51.6, 2. Zbrojovka Brno (Miloslava Brázdová, Zdeňka Jílková, 
Věra Strojilová, Danuše Andrlová-Hiklová) 1:53.1, 3. Vítkovické železárny (Alena Vejsová, 
Drahomíra Kusá, Miloslava Tesařová, Jaruška Vaculová) 1:57.0    
3 x 800 m: 1. Sparta ČKD Sokolovo Praha (Olga Tamchynová, Miloslava Hůlová, Marie 
Bartáková-Matesová) 7:51.0, 2. OKD Ostrava (Marie Ryšavá, Ludmila Šebestová, Božena 
Michurová) 8:11.2, 3. Jednota Jablonec n/N 8:15.0 



150 

Mistrovství ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Znojmo  22. 4. 1951 
Muži (9,6 km): 1. Jaroslav Liška (Dynamo Slavia Praha) 31:31.0, 2. Jindřich Novák (Sparta ČKD 
Sokolovo Praha) 31:54.4, 3. Jaroslav Šourek (ATK Praha) 31:41.0, 4. Miroslav Herčík (Sparta 
ČKD Sokolovo Praha) 32:15.8, 5. Ladislav Klomínek (Sokol Vinohrady) 32:25.4, 6. Jaroslav 
Štrupp (ČSD Trutnov) 32:32.0 
Družstva: 1. Sparta ČKD Sokolovo Praha (Jindřich Novák, Miroslav Herčík, Jiří Michálek) 25, 2. 
Dynamo Slavia Praha (Jaroslav Liška, Drahomír Pechánek, ?) 57, 3. Sokol Velké Meziříčí 
(Šlapal, František Würth, Dvořák) 58 
Ženy (2,4 km): 1. Kristina Junková (Sokol Rumburk) 9:44.0, 2. Bedřiška Müllerová (Sokol Ústí 
nad Labem) 9:44.0, 3. Jenšíková (Tatrasvit) 10:37.0, 4. Marta Gregorová (Perla Česká 
Třebová) 10:38.0, 5. Hnízdilová (Sokol Jablonec n/N) 10:38.4, 6. Dagmar Kučerová (ČSD Kolín) 
10:56.0 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 25 km – Praha-Beroun  17. 6. 1951 
1. Josef Doležal (Hutní prodejna Praha) 2:06:18.6, 2. Bohumil Cikán (Tesla Pardubice) 
2:25:11.4, 3. Václav Platil (Dynamo Slavia Praha) 2:26:52.4, 4. Josef Fajt (GZ Brno IV) 
2:27:39.2, 5. František Princ (Melantrich Praha) 2:28:56.2, 6. František Jirásek (Autopraga 
Praha) 2:29:25.4 
Družstva: 1. Dynamo Slavia Praha (Václav Platil, Otakar Buhl, Jan Paroubek) 29, 2. Sparta ČKD 
Sokolovo Praha (Karel Čermák, Jan Svoboda, Jan Příborský) 36, 3. Sokol Maniny (Václav 
Klempíř, Stanislav Malý, Miloš Vilikus) 46 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha - Poděbrady  12. 8. 1951 
1. Josef Doležal (Hutní prodejna Praha) 4:38:37.4, 2. Otakar Buhl (Dynamo Slavia Praha) 
4:57:21.4, 3. Bohumil Cikán (Tesla Pardubice) 5:03:13.6, 4. František Princ (Melantrich Praha) 
5:07:25.0, 5. Josef Fajt (GZ Brno IV) 5:12:20.0, 6. František Jirásek (Autopraga Praha) 
5:15:42.4 
Družstva: 1. Gottwaldovy závody Brno IV (Josef Fajt, Jan Svoboda, Jan Vlček) 35, 2. Dynamo 
Slavia Praha (Otakr Buhl, Václav Platil, Karel Černý) 39, 3. Sparta ČKD Sokolovo Praha (Karel 
Čermák, Jan Javůrek, Jan Příborský) 48 

Mistrovství ČSR v silničním běhu – Běchovice - Praha  23. 9. 1951 
1. Miroslav Herčík (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 32:25.6, 2. Jaroslav Liška (Dynamo Slavia 
Praha) 32:31.8, 3. Oldřich Košilka (SNB Praha) 32:50.2, 4. Jiří Šantrůček (Sparta ČKD Sokolovo 
Praha) 32:54.8, 5. Jindřich Novák (Sokol Liberec) 32:58.6, 6. Drahomír Pechánek (Dynamo 
Slavia Praha) 33:20.2 
Družstva: 1. Sparta ČKD Sokolovo Praha (Miroslav Herčík, Jiří Šantrůček, Jiří Michálek) 15, 2. 
SNB Praha (Oldřich Košilka, Václav Rudolf, Bohuslav Strniska) 30, 3. Dynamo Slavia Praha 
(Jaroslav Liška, Drahomír Pechánek, Antonín Špiroch) 30 

Mistrovství ČSR v maratonu – Košice  28. 10. 1951 
1. Jaroslav Štrupp (Železničáři Trutnov) 2:41:07.8, 2. Jaroslav Fiala (GZ Brno IV) 2:41:59.2, 3. 
Štefan Alkus (NV Bratislava) 2:42:22.6, 4. Václav Weisshäutel (Skloexport Jablonec n/N) 
2:46:13.2, 5. Josef Doležal (Hutní prodejna Praha) 2:47:01.6, 6. František Katolický (GZ Brno 
IV) 2:47:16.4 
Družstva: 1. Gottwaldovy závody Brno IV (Jaroslav Fiala, František Katolický, Josef Růžička) 
16, 2. Sparta ČKD Sokolovo Praha (Otto Puteany, Jiří Michálek, František Macháček) 32, 3. 
Dynamo Slavia Praha (Drahomír Pechánek, Hugo Vojta, Jaroslav Otmar) 67 
 



151 

1 9 5 2 

Přebor ČSR mužů a žen na dráze – Praha  27. – 29. 6. 1952 
Muži 
100 m: 1. Miroslav Horčic (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 10.8, 2. Zdeněk Pospíšil (ATK Praha) 
10.8, 3. Jiří David (ATK Praha) 10.9, 4. Václav Janeček (ATK Praha) 10.9, 5. František Brož (ATK 
Praha) 11.0, 6. Miloš Trůbl (ČKD Stalingrad Praha) 11.0 
200 m: 1. František Brož (ATK Praha) 21.7, 2. Václav Janeček (ATK Praha) 21.7, 3. Miroslav 
Horčic (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 21.7, 4. Jiří David (ATK Praha) 21.9, 5. František Šimánek 
(Sokol Stará Boleslav) 22.2, 6. Zdeněk Pospíšil (ATK Praha) 22.3 
400 m: 1. Milan Fillo (ATK Praha) 48.8, 2. Aleš Poděbrad (ATK Praha) 49.4, 3. Jaroslav Přeček 
(Svit Gottwaldov) 49.8, 4. Lubomír Rek (ATK Praha) 51.1, Čestmír Kodrle (KP Opava) 
nedokončil, Jiří Výšek (ČKD Stalingrad Praha) nenastoupil 
800 m: 1. Stanislav Jungwirth (ATK Praha) 1:52.5, 2. Alfréd Stržínek (ATK Praha) 1:53.2, 3. 
Ludvík Liška (ATK Praha) 1:53.4, 4. Miroslav Koubek (ATK Praha) 1:54.3, 5. Stanislav Zaoral 
(NV Olomouc) 1:54.5, 6. Dušan Čikel (ATK Praha) 1:54.7 
1 500 m: 1. Stanislav Jungwirth (ATK Praha) 3:49.4, 2. Václav Čevona (Utex Ústí n/O) 3:49.6, 
3. Jaroslav Slavíček (NV Olomouc) 3:53.0, 4. Miroslav Koubek (ATK Praha) 3:54.6, 5. Oldřich 
Košilka (RH Praha) 3:55.6, 6. Dušan Čikel (ATK Praha) 3:57.4 
5 000 m: 1. Emil Zátopek (ATK Praha) 14:17.6, 2. Milan Švajgr (KP Opava) 14:39.4, 3. Jindřich 
Roudný (ATK Praha) 15:09.0, 4. Jiří Šantrůček (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 15:10.2, 5. Miloš 
Tomis (ATK Praha) 15:11.6, 6. Jiří Koller (ATK Praha) 15:24.2 
10 000 m: 1. Emil Zátopek (ATK Praha) 30:28.4, 2. Milan Švajgr (KP Opava) 31:02.6, 3. Miloš 
Tomis (ATK Praha) 32:13.8, 4. Miroslav Herčík (ČSSZ Liberec) 32:19.2, 5. Jiří Šantrůček (Sparta 
ČKD-Sokolovo Praha) 32:53.4, 6. Jiří Koller (ATK Praha) 33:23.6 
110 m překážek: 1. Jan Mrázek (ATK Praha) 15.0, 2. Milan Tošnar (ATK Praha) 15.0, 3. Alois 
Krul (Zbrojovka Brno) 15.0, 4. Antonín Honzík (Dynamo Slavia Praha) 15.5, 5. Milan Hon (VŠ 
Praha) 15.8, 6. Ladislav Zvolenský (Pedagog Bratislava) 15.9 
400 m překážek: 1. Lubomír Bartoš (VŠ Brno) 54.8, 2. Miloslav Moravec (Škoda Hradec 
Králové) 55.5, 3. Dominik Kocinger (Pedagog Bratislava) 56.5, 4. Ladislav Nešpor (Autopraga 
Praha) 57.2, 5. Milan Knapp (ČKD Stalingrad Praha) 57.7, 6. Pavel Formánek (ČKD Stalingrad 
Praha) 1:00.5 
4 x 100 m: 1. ATK Praha (František Brož, Jiří David, Václav Janeček, Zdeněk Pospíšil) 41.9, 2. 
Svit Gottwaldov (Jaroslav Přeček, Jan Perek, František Kubíček, Zdeněk Pospíšil) 43.3, 3. VŠ 
Brno (Zdeněk Procházka, Ján Čepčianský, Lubomír Man, Jaromír Srp) 43.5, 4. KP Opava (Karel 
Bažant, Rudolf Otava, Rudolf Doupal, Jan Šnajdr) 43.8, 5. RH Praha (Josef Cibulka, Karel 
Tomáš, Lubomír Štěrba, Bohuslav Hlídek) 43.8, 6. NV Olomouc (Tichý, Jaromír Šafařík, Radmil 
Koupán, Oldřich Kvapil) 44.0 
4 x 400 m: 1. ATK Praha (Václav Janeček, Jiří David, Aleš Poděbrad, Milan Fillo) 3:19.4, 2. 
Brněnský kraj (Richard Kania/VŠ Brno, Vladimír Bajer/Zbrojovka Brno, Milan 
Horecký/Zbrojovka Brno, Lubomír Bartoš/VŠ Brno) 3:23.7, 3. ČKD Stalingrad Praha (Miloš 
Trůbl, Ivo Štěch, Milan Knapp, Jiří Vaněk) 3:25.2, 4. Sparta ČKD-Sokolovo Praha (Josef 
Sklenář, Leopold Láznička, Jiří Petrůj, Jiří Váša) 3:27.6, 5. Ostravský kraj (Miroslav 
Borsuk/Baník Ostrava, Zdeněk Šimek/Baník Ostrava, Jaroslav Šrámek, Otto Halečka/KP 
Opava) 3:27.7, 6. RH Praha (Karel Schlosser, Ludvík Veselý, Jiří Mähring, Otto Růžička) 3:29.1 
10 000 m chůze: 1. Josef Doležal (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 45:10.6, 2. Jindřich Malý 
(Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 50:23.2, 3. Václav Platil (Dynamo Slavia Praha) 51:09.8, 4. 



152 

Jaroslav Kočí (Kancelářské stroje Praha) 51:24.6, 5. František Princ (Melantrich Praha) 
51:42.4, 6. Stanislav Malý (Pražský průmysl masný) 52:36.6 
Výška: 1. Milan Švábovský (VPŠ Spišská Nová Ves) 188, 2. Richard Vacek (ČSSZ Liberec) 185, 
3. ZdeněkMatys (ČKD Stalingrad Praha) 185, 4. Jiří Lazar (KP Opava) 180, 5. Jan Němec (KP 
Opava) 180, 6. Jaromír Lenk (ATK Praha), Karel Špilar (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 180 
Tyč: 1. Miroslav Krejcar (Technolen Lomnice n/Pop) 400, 2. Miroslav Tauš (ATK Praha) 390, 3. 
Ljubomir Štefanov (KP Opava) 390, 4. Miroslav Štěpánek (ATK Praha) 390, 5. Miroslav Lesák 
(KP Opava) 390, 6. Zbyněk Příhoda (ATK Praha), Antonín Saxa (ČSD Kolín) 380 
Dálka: 1. Jaroslav Fikejz (ATK Praha) 719, 2. Lubomír Man (VŠ Brno) 713, 3. Zdeněk Procházka 
(VŠ Brno) 698, 4. Karel Štěpánek (ATK Praha) 688, 5. Rudolf Doupal (KP Opava) 679, 6. 
Vladimír Kubáň (ATK Praha) 667 
Trojskok: 1. František Kubíček (Svit Gottwaldov) 14.44, 2. Jaromír Lank (ATK Praha) 14.28, 3. 
Milan John (Motorpal Jihlava) 14.24, 4. Oldřich Zikmunda (Sparta ČSD-Sokolovo Praha) 
14.18, 5. Rudolf Chovanec (Baník Ostrava) 13.63, 6. Vladimír Kubáň (ATK Praha) 13.43 
Koule: 1. Jiří Skobla (ATK Praha) 16.05, 2. Čestmír Kalina (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 14.59, 
3. Jan Vrabel (ATK Praha) 14.51, 4. Tibor Ludvigh (VŠ Košice) 13.77, 5. Václav Mudra (RH 
Praha) 13.75, 6. Antonín Pšurný (Svit Gottwaldov) 13.43 
Disk: 1. Alojz Kormúth (Fyzkulturník Bratislava) 46.41, 2. Václav Mudra (RH Praha) 46.09, 3. 
Antonín Pšurný (Svit Gottwaldov) 45.71, 4. Jan Vrabel (ATK Praha) 45.30, 5. Gejza Valent 
(ATK Praha) 44.17, 6. Karel Merta (ATK Praha) 44.13 
Kladivo: 1. Miloš Máca (GZ Královo Pole) 55.23, 2. Jiří Dadák (Tesla Valašské Meziříčí) 55.15, 
3. Oldřich Riedl (RH Praha) 53.00, 4. Jaroslav Knotek (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 52.71, 5. 
Oldřich Engel (Hutě Chomutov) 52.02, 6. Jan Kypta (Dynamo Slavia Praha) 52.01 
Oštěp: 1. Josef Strnádek (KP Opava) 63.04, 2. Miloš Kopřiva (Sokol Vyškov) 61.35, 3. Josef 
Haferník (Zbrojovka Brno) 61.29, 4. Jaroslav Uhlář (ATK Praha) 59.59, 5. Oldřich Varmužka 
(Zbrojovka Brno) 58.67, 6. Josef Beneš (ČKD Stalingrad Praha) 57.93 
Ženy 
100 m: 1. Olga Modrachová (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 12.9, 2. Dagmar Bosáková (TÚTVS 
Praha) 13.0, 3. Věra Nopová (KP Opava) 13.1, 4. Jarmila Svátková (ČKD Praha Stalingrad) 
13.1, 5. Alena Smyslová (TÚTVS Praha) 13.3, 6. Markéta Purkrábková (Brokát Rýmařov) 13.8 
200 m: 1. Olga Modrachová (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 26.7, 2. Dagmar Bosáková (TÚTVS 
Praha) 27.2, 3. Jiřina Fikejzová (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 27.5, 4. Zora Fraňková (TÚTVS 
Praha) 27.8, 5. Věra Nopová (KP Opava) 28.0, 6. Bedřiška Müllerová (Technoplyn Předlice) 
28.2 
800 m: 1. Bedřiška Müllerová (Technoplyn Předlice) 2:16.6, 2. Marie Bartáková (Sparta ČKD-
Sokolovo Praha) 2:21.0, 3. Kristina Junková (ČSD Rybniště) 2:27.1, 4. Miloslava Hulová 
(Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 2:27.2, 5. Věra Potměšilová (Jednota Jablonec n/N) 2:28.8, 6. 
Dagmar Kučerová (ČSD Kolín) 2:29.4 
80 m překážek: 1. Dagmar Bosáková (TÚTVS Praha) 12.3, 2. Miloslava Brázdová (VŠ Brno) 
12.3, 3. Olga Modrachová (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 12.6, 4. Danuše Andrlová (TÚTVS 
Praha) 12.8, 5. Anna Plšková (Přerovské strojírny Přerov) 13.1, 6. Věra Bémová (ČKD Praha 
Stalingrad) 14.0 
4 x 100 m: 1. TÚTVS Praha (Věra Horáková, Alena Smyslová, Danuše Andrlová, Dagmar 
Bosáková) 50.6, 2. Ostravský kraj (Drahomíra Čajková/Baník Ostrava, Jaruška Vaculová/Baník 
Ostrava, Věra Sehnalová/KP Opava, Věra Nopová/KP Opava) 52.7, 3. Dynamo Slavia Praha 
(Milena Wimmerová, Alexandra Černá, Jarmila Fryčková, Libuše Dvořáková) 52.8, 4. ČKD 



153 

Praha Stalingrad II (Jozová, Chlumská, Hana Ženíšková, Věra Bémová) 53.5 – startovaly 4 
štafety  
4 x 200 m: 1. TÚTVS Praha (Věra Horáková, Alena Smyslová, Danuše Andrlová, Dagmar 
Bosáková) 1:47.8, 2. Sparta ČKD-Sokolovo Praha (Miloslava Hulová, Marie Bartáková, Jiřina 
Fikejzová, Olga Modrachová) 1:49.8, 3. Dynamo Slavia Praha (Milena Wimmerová, Alexandra 
Černá, Jarmila Fryčková, Libuše Dvořáková) 1:53.0, 4. VŠ Brno (Sylvie Čechová, Dagmar 
Malíková, Miloslava Brázdová, Klimánková) 1:57.4 – startovaly 4 štafety 
Výška: 1. Olga Modrachová (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 156, 2. Blanka Malá (Baník Ostrava) 
150, 3. Liduška Ajglová (Svit Gottwaldov) 150, 4. Blahoslava Zvárová (Sokol Ústí n/L) 145, 5. 
Jaroslava Křítková (SKP České Budějovice) 140, 6. Jaroslava Povejšilová (Sokol Ústí n/L) 140 
Dálka: 1. Anna Plšková (Přerovské strojírny Přerov) 526, 2. Alena Vejsová (VŠ Brno) 518, 3. 
Zlata Rozkošná (ČSD Kolín) 509, 4. Blanka Malá (Baník Ostrava) 505, 5. Miloslava Brázdová 
(VŠ Brno) 498, 6. Jarmila Fryčková (Dynamo Slavia Praha) 492 
Koule: 1. Jaroslava Křítková-Komárková (SKP České Budějovice) 13.75, 2. Marie Hrubá (Baník 
Ostrava) 12.38, 3. Sylvie Čechová (VŠ Brno) 11.75, 4. Libuše Žáková (Zbrojovka Brno) 11.63, 
5. Jaruška Vaculová (Baník Ostrava) 11.28, 6. Jarmila Fryčková (Dynamo Slavia Praha) 10.61 
Disk: 1. Libuše Nováková (Pivovar Rybáře) 41.75, 2. Sylvie Čechová (VŠ Brno) 41.67, 3. Marie 
Hrubá (Baník Ostrava) 39.45, 4. Anna Stachovičová (VŠ Bratislava) 37.34, 5. Jaruška Vaculová 
(Baník Ostrava) 35.43, 6. Vlasta Krpálková (Sokol Uherské Hradiště) 34.22 
Oštěp: 1. Dana Zátopková (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 46.62, 2. Libuše Žáková (Zbrojovka 
Brno) 39.42, 3. Alena Vejsová (VŠ Brno) 36.54, 4. Alena Domková (Rubena Náchod) 33.56, 5. 
Helena Korábová (ČKD Praha Stalingrad) 33.01, 6. Květa Brandejská (Kožena Třebechovice 
p/Or) 31.46 

Přebor ČSR mužů v desetiboji – Košice  12. – 13. 7. 1952 
1. Zbyněk Příhoda (ATK Praha) 6451, 2. Jan Vrabel (ATK Praha) 5821, 3. Miroslav Vlček 
(Jiholen Jindřichův Hradec) 5766, 4. Karel Charvát (Jawa Praha) 5607, 5. Josef Beneš (ČKD 
Stalingrad Praha) 5588, 6. Gejza Valent (ATK Praha) 5498 

Přebor ČSR žen v pětiboji  – Hradec Králové  12. - 13.7. 1952 
1. Dagmar Bosáková (TÚTVS Praha) 2863, 2. Alena Vejsová (VŠ Brno) 2599, 3. Anna Plšková 
(Přerovské strojírny Přerov) 2501, 4. Jarmila Fryčková (Dynamo Slavia Praha) 1965, 5. 
Dagmar Malíková (VŠ Brno) 1892, 6. Květa Brandejská (Kožena Třebechovice p/Or) 1495 

Přebor ČSR mužů v běhu na 3 000 m překážek – Gottwaldov  13. 7. 1952 
1. Jaroslav Slavíček (NV Olomouc) 9:17.7, 2. Miloš Tomis (ATK Praha) 9:28.5, 3. Vojtěch Hec 
(ATK Praha) 9:33.8, 4. Vlastimil Brlica (NV Olomouc) 9:46.8, 5. Andrej Takáč (ATK Praha) 
9:52.8, 6. Zdeněk Třešňák (ATK Praha) 9:57.0 

Přebor ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Prešov  20. 4. 1952 
Muži (10,4 km): 1. Emil Zátopek (ATK Praha) 32:34.0, 2. Miroslav Herčík (Kraj Liberec/ČSSZ 
Liberec) 34:26.0, 3. Jindřich Novák (Kraj Liberec/Avia Liberec) 34:39.0, 4. Jaroslav Šourek 
(ATK Praha) 34:44.2, 5. Miloš Tomis (ATK Praha) 34:57.6, 6. Vladimír Macků (Kraj 
Gottwaldov/Svit Gottwaldov) 35:12.4 
Družstva: 1. ATK Praha (Emil Zátopek, Jaroslav Šourek, Miloš Tomis) 10, 2. Kraj Liberec 
(Miroslav Herčík/ČSSZ Liberec, Jindřich Novák/Avia Liberec, Josef Poupě/Elite Varnsdorf) 22, 
3. Praha I (Rudolf Kočička/Sparta ČKD-Sokolovo Praha, Drahomír Pechánek/ČSD Kolín, Walter 
Bednář/RH Praha) 31 
Ženy (2,8 km): 1. Bedřiška Müllerová (Kraj Ústí n/L/Technoplyn Předlice) 9:21.2, 2. Kristina 
Junková (Kraj Liberec/ČSD Rybniště) 9:51.2, 3. Vlasta Čechová (Praha/?) 10:10.8, 4. Božena 



154 

Machurová (Kraj Ostrava/Baník Ostrava) 10:15.2, 5. Marta Gregorová (Kraj Pardubice/Perla 
Česká Třebová) 10:25.4, 6. Olga Krasilová (Praha/Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 10:32.0 
Družstva: 1. Kraj Ústí nad Labem (Bedřiška Müllerová/ Technoplyn Předlice, Dobruše 
Pochylová /Somet Teplice, Anna  Oslíková) 21, 2. Kraj Liberec (Kristina Junková/ČSD Rybniště, 
Marie Maděrová/ Sokol Kněžmost, Milena Zelená/Sokol Turnov) 31, 3. Praha (Vlasta 
Čechová, Olga Krasilová/Sparta ČKD-Sokolovo Praha, Eva Mandelová) 31 

Přebor ČSR mužů v chůzi na 25 km – Mladá Boleslav  22. 6. 1952 
1. Josef Doležal (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 2:04:34.2, 2. Jindřich Malý (Sparta ČKD-
Sokolovo Praha) 2:20:05.6, 3. Otakar Buhl (Dynamo Slavia Praha) 2:21:05.2, 4. František Princ 
(Melantrich Praha) 2:21:27.0, 5. Josef Fajt (GZ Brno IV) 2:21:36.8, 6. Václav Platil (Dynamo 
Slavia Praha) 2:23:09.2 
Družstva: 1. Praha II/Sparta ČKD-Sokolovo Praha (Josef Doležal, Jindřich Malý, Václav 
Vágner) 13, 2. Kraj Brno/GZ Brno IV (Josef Fajt, Josef Svoboda, Oldřich Smažil) 31, 3. Praha 
I/Pražský průmysl masný (Stanislav Malý, Miloslav Šebek, Josef Filip) 40 

Přebor ČSR mužů v maratonu – Pardubice  29. 6. 1952 
1. Jaroslav Šourek (ATK Praha) 2:37:51.6, 2. Jindřich Novák (Avia Liberec) 2:41:26.8, 3. Walter 
Bednář (RH Praha) 2:45:28.4, 4. Štefan Alkus (NV Bratislava) 2:50:27.8, 5. Drahomír Pechánek 
(ČSD Kolín) 2:51:50.0, 6. Jaroslav Fiala (GZ Brno IV) 2:52:27.4 
Družstva: 1. Kraj Brno/GZ Brno IV (Jaroslav Fiala, František Katolický, Josef Růžička) 29, 2. 
ATK Praha (Jaroslav Šourek, Josef Stébel, Oldřich Severa) 49, 3. Kraj Hradec Králové/ČSD 
Trutnov (Jaroslav Štrupp st., Jaroslav Štrupp ml., Josef Šťastný) 55 

Přebor ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady   24. 8. 1952 
1. Josef Doležal (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 4:23:13.4, 2. František Princ (Melantrich Praha) 
4:57:03.6, 3. František Jirásek (Autopraga Praha) 4:57:59.8, 4. Josef Fajt (GZ Brno IV) 
5:07:06.0, 5. Bohumil Cikán (OKD Ostrava) 5:13:06.8, 6. Štefan Duráň (Rudné doly Tisová) 
5:19:03.2 
Družstva: 1. Sparta ČKD-Sokolovo Praha (Josef Doležal, Václav Vágner, Jan Svoboda) 38, 2. 
ATK Praha (Vlastimil Kraus, Stanislav Vartecký, Josef Malínský) 51, 3. Pražský průmysl masný 
(Stanislav Malý, Miloslav Šebek, Václav Klempíř) 54 

Přebor ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  28. 9. 1952 
1. Jaroslav Šourek (ATK Praha) 34:22.8, 2. Jiří Šantrůček (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 
34:47.2, 3. Pavel Kantorek (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 34:49.2, 4. Oldřich Košilka (RH 
Praha) 35:11.2, 5. Jan Brandýs (ATK Praha) 35:13.8, 6. Josef Poupě (Elite Varnsdorf) 35:14.6 
Družstva: 1. ATK Praha (Jaroslav Šourek, Jan Brandýs, Josef Stébel) 18, 2. Sparta ČKD-
Sokolovo Praha (Jiří Šantrůček, Pavel Kantorek, Rudolf Kočička) 23, 3. ČSSZ Liberec (Jindřich 
Novák, Miroslav Herčík, Matějka) 47 

1 9 5 3 

Přebor ČSR mužů a žen na dráze – Praha  24. – 26. 7. 1953 
Muži 
100 m: 1. Václav Janeček (ÚDA Praha) 10.6, 2. František Brož (ÚDA Praha) 10.7, 3. František 
Šimánek (RH Praha) 10.8, 4. Miroslav Horčic (Spartak Praha Sokolovo) 10.8, 5. Zdeněk 
Pospíšil (ÚDA Praha) 10.9, 6. Stanislav Kroupa (Spartak Brno Zbrojovka) 11.0 



155 

200 m: 1. Václav Janeček (ÚDA Praha) 21.6, 2. František Brož (ÚDA Praha) 21.9, 3. František 
Šimánek (RH Praha) 22.4, 4. Jiří David (ÚDA Praha) 22.5, 5. Jiří Sequens (Spartak Plzeň) 22.7, 
6. Zdeněk Šimánek (Baník Ostrava) 22.8 
400 m: 1. Milan Fillo (ÚDA Praha) 49.0, 2. Lubomír Rek (ÚDA Praha) 49.4, 3. Čestmír Kodrle 
(Slavoj Opava) 49.6, 4. Ivo Štěch (Spartak Praha Stalingrad) 50.5, 5. Oldřich Koníček (Spartak 
Brno Zbrojovka) 50.8, Aleš Poděbrad (ÚDA Praha) nenastoupil 
800 m: 1. Alfréd Stržínek (ÚDA Praha) 1:54.6, 2. Ludvík Liška (ÚDA Praha) 1:55.2, 3. Dušan 
Čikel (ÚDA Praha) 1:55.6, 4. Alexander Zvolenský (ÚDA Praha) 1:56.1, 5. Čestmír Kodrle 
(Slavoj Opava) 1:56.7, 6. Stanislav Zaoral (Slovan Olomouc) 1:56.8 
1 500 m: 1. Stanislav Jungwirth (ÚDA Praha) 3:48.2, 2. Dušan Čikel (ÚDA Praha) 3:56.4, 3. 
Bořivoj Pojezný (PDA Karlovy Vary) 3:56.6, 4. Ivan Takáč (ÚDA Praha) 3:57.6, 5. Mirko Gräf 
(Tatran Liberec) 3:58.0, 6. Václav Jašek (ÚDA Praha) 3:58.6 
5 000 m: 1. Emil Zátopek (ÚDA Praha) 14:11.4, 2. Oldřich Košilka (RH Praha) 15:04.4, 3. Jiří 
Koller (ÚDA Praha) 15:06.2, 4. Miloš Tomis (ÚDA Praha) 15:06.8, 5. Karol Krištof (Křídla vlasti) 
15:07.0, 6. Jaroslav Šourek (ÚDA Praha) 15:07.2 
10 000 m: 1. Emil Zátopek (ÚDA Praha) 30:53.6, 2. Jaroslav Šourek (ÚDA Praha) 32:30.4, 3. 
Jiří Šantrůček (RH Praha) 32:58.8, 4. Jiří Koller (ÚDA Praha) 33:50.4, 5. Miroslav Herčík 
(Tatran Liberec) 33:54.8, 6. Rudolf Kočička (Spartak Praha Sokolovo) 34:13.0 
110 m překážek: 1. Jan Mrázek (ÚDA Praha) 15.1, 2. Milan Tošnar (ÚDA Praha) 15.1, 3. Alois 
Krul (ÚDA Praha) 15.2, 4. Adolf Ernst (ÚDA Praha) 15.4, 5. Milan Hon (Slavia Praha VŠ) 15.7, 
6. Antonín Honzík (ÚDA Praha) 15.9 
400 m překážek: 1. Miroslav Borsuk (ÚDA Praha) 53.4, 2. Miloslav Moravec (Spartak Hradec 
Králové) 53.9, 3. Dominik Kocinger (Slávia Bratislava) 55.1, 4. Ladislav Nešpor (Spartak Praha 
AZKG) 56.3, 5. Lubomír Karbulka (PDA Jičín) 56.9, 6. Milan Knapp (Spartak Praha Stalingrad) 
59.1 
3 000 m překážek: 1. Jindřich Roudný (ÚDA Praha) 9:19.6, 2. Vojtěch Hec (ÚDA Praha) 
9:20.8, 3. Jaroslav Slavíček (Slovan Olomouc) 9:21.4, 4. Vlastimil Brlica (Slovan Olomouc) 
9:24.8, 5. Zdeněk Třešňák (PDA Písek) 9:31.0, 6. Miroslav Novák (PDA Praha) 9:54.2 
4 x 100 m: 1. ÚDA Praha (František Brož, Jiří David, Václav Janeček, Zdeněk Pospíšil) 41.9, 2. 
RH Praha (Josef Cibulka, Bohuslav Hlídek, Oldřich Kvapil, František Šimánek) 42.7, 3. ÚDA 
Praha B (Miloš Trůbl, Jaroslav Fikejz, Miroslav Borsuk, Jiří David) 42.7, 4. MVTVS Praha 43.6, 
5. KVTVS Ostrava 44.3, 6. KVTVS Liberec 45.3  
4 x 400 m: 1. ÚDA Praha (Miroslav Borsuk, Lubomír Rek, Aleš Poděbrad, Milan Fillo) 3:15.6, 
2. ÚDA Praha B (Alexander Zvolenský, Alfréd Stržínek, Ludvík Liška, Stanislav Jungwirth) 
3:16.0, 3. Spartak Praha Stalingrad (Sergej Kočmerževský, Milan Knapp, Jiří Vaněk, Ivo Štěch) 
3:26.4, 4. Spartak Praha AZKG (Emil Kára, Trnka, Turzák, Ladislav Nešpor) 3:31.6, 5. KVTVS 
Pardubice (Zdeněk Lang/Jiskra Ústí n/O, Šafránek, Bohumil Lang/Jiskra Ústí n/O, Gürtler) 
3:31.6, 6. KVTVS České Budějovice (Jiří Wolf/Tatran Tábor, Vácha, Kavan, Procházka) 3:31.8 
10 000 m chůze: 1. Josef Doležal (ÚDA Praha) 44:11.4, 2. Jindřich Malý (Spartak Praha 
Sokolovo) 49:37.6, 3. Vlastimil Kraus (ÚDA Praha) 49:45.6, 4. Václav Platil (ÚDA Praha) 
51:51.0, 5. Jaroslav Kočí (Spartak Kancelářské stroje Praha) 53:43.2, 6. František Princ 
(Spartak Praha Avia) 54:16.2 
Výška: 1. Jaroslav Krejčí (Slovan Bratislava) 188, 2. Jaroslav Kovář (Spartak Praha Sokolovo) 
188, 3. Gejza Valent (ÚDA Praha), Stanislav Štefkovič (Slávia Bratislava) 180, 5. Karel Špilar 
(Spartak Praha Sokolovo), Richard Vacek (RH Praha) 180 



156 

Tyč: 1. Antonín Saxa (ÚDA Praha) 401, 2. Miroslav Krejcar (Jiskra Lomnice nad Popelkou) 390, 
3. Zbyněk Příhoda (ÚDA Praha) 390, 4. Miroslav Štěpánek (RH Praha) 390, 5. Miroslav Tauš 
(ÚDA Praha) 390, 6. Vladimír Dědek (Slavia Ostrava) 380  
Dálka: 1. Jaroslav Fikejz (ÚDA Praha) 731, 2. Václav Martínek (ÚDA Praha) 721, 3. Jan Mrázek 
(ÚDA Praha) 715, 4. Lubomír Man (Slavia Brno) 709, 5. Zdeněk Procházka (Slavia Brno) 690, 
6. Jaromír Šafařík (Slovan Olomouc) 685 
Trojskok: 1. František Kubíček (Spartak Gottwaldov) 14.54, 2. Jaromír Lank (ÚDA Praha) 
14.47, 3. Vladimír Kubáň (ÚDA Praha) 14.31, 4. Martin Řehák (Tatran Brno) 14.22, 5. Lubomír 
Man (Slavia Brno) 14.10, 6. Miloš Smolík (ÚDA Praha) 13.95 
Koule: 1. Jiří Skobla (ÚDA Praha) 16.43, 2. Čestmír Kalina (RH Praha) 14.68, 3. Václav Mudra 
(RH Praha) 14.65, 4. Josef Stoklasa (RH Praha) 14.54, 5. Jaroslav Krejčí (Slovan Bratislava) 
14.28, 6. Tibor Ludvigh (Slávia Košice) 14.00 
Disk: 1. Karel Merta (ÚDA Praha) 48.72, 2. Alojz Kormúth (RH Praha) 46.34, 3. Jan Vrabel 
(ÚDA Praha) 46.02, 4. Václav Vomáčka (Slavia Praha VŠ) 44.90, 5. Antonín Pšurný (Jiskra 
Gottwaldov) 44.82, 6. Gejza Valent (ÚDA Praha) 44.18 
Kladivo: 1. Miloš Máca (RH Praha) 56.38, 2. Oldřich Engel (RH Praha) 55.45, 3. Jiří Dadák 
(Spartak Valašské Meziříčí) 54.82, 4. Ivan Meliš (ÚDA Praha) 52.62, 5. Oldřich Riedl (RH 
Praha) 52.10, 6. Josef Málek (Spartak Praha Závody 9. května) 50.60 
Oštěp: 1. Pavel Jílek (ÚDA Praha) 64.44, 2. Jan Perek (Jiskra Gottwaldov) 62.93, 3. Jaroslav 
Uhlář (ÚDA Praha) 62.41, 4. Miloš Kopřiva (Spartak Vyškov) 60.39, 5. Martin Řehák (Tatran 
Brno) 57.60, 6. Josef Beneš (Spartak Praha Stalingrad) 56.89 
Ženy 
100 m: 1. Libuše Říhová (Spartak Děčín) 12.6, 2. Jana Rabová (Slavia Praha TÚTVS) 12.7, 3. 
Věra Noppová (Baník Vítkovice) 12.9, 4. Olga Modrachová (ÚDA Praha) 13.0, 5. Dagmar 
Bosáková (Slavia Praha TÚTVS) 13.2, 6. Jarmila Lelková (Dynamo Praha) 13.8 
200 m: 1. Libuše Říhová (Spartak Děčín) 26.0, 2. Bedřiška Müllerová (Slovan Ústí n/L) 26.9, 3. 
Alena Smyslová (Slavia Praha TÚTVS) 26.9, 4. Květoslava Bukovská (Slovan Ústí n/L) 27.0, 5. 
Věra Noppová (Baník Vítkovice) 27.1, 6. Zora Fraňková (Slavia Praha TÚTVS) 28.4 
800 m: 1. Bedřiška Müllerová (Slovan Ústí n/L) 2:16.5, 2. Marie Bartáková (ÚDA Praha) 
2:18.8, 3. Květoslava Navrátilová (Jiskra Gottwaldov) 2:25.0, 4. Olga Krasilová (ÚDA Praha) 
2:25.9, 5. Jiřina Hondlíková (Slavoj České Budějovice) 2:26.4, 6. Dagmar Kučerová 
(Lokomotiva Kolín) 2:26.6 
80 m překážek: 1. Danuše Andrlová (Slavia Praha TÚTVS) 12.0, 2. Dagmar Bosáková (Slavia 
Praha TÚTVS) 12.1, 3. Olga Modrachová (ÚDA Praha) 12.2, 4. Miloslava Brázdová (Slavia 
Brno) 12.5, 5. Eva Kekély (Iskra Žilina) 12.6, 6. Anna Plšková (Spartak Přerov) 14.3 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha TÚTVS (Jana Rabová, Alena Smyslová, Dana Andrlová, Dagmar 
Bosáková) 49.4, 2. KVTVS Ústí nad Labem (Květoslava Bukovská/Slovan Ústí n/L, Bedřiška 
Müllerová/Slovan Ústí n/L, Blahoslava Zvárová/Slovan Ústí n/L, Libuše Říhová/Spartak Děčín) 
50.6, 3. Dynamo Praha (Müllerová, Klacáková, Jarmila Lelková, Libuše Dvořáková) 53.2, 4. 
KVTVS Gottwaldov (Mukařovská, Švandová, Božena Hasalíková/Jiskra Gottwaldov, Liduška 
Aiglová/Jiskra Gottwaldov) 54.2, KVTVS Ostrava diskvalifikována 
4 x 200 m: 1. Slavia Praha TÚTVS (Jana Rabová, Alena Smyslová, Dagmar Bosáková, Danuše 
Andrlová) 1:43.6, 2. KVTVS Ústí nad Labem (Květoslava Bukovská (Slovan Ústí n/L, Bedřiška 
Müllerová/Slovan Ústí n/L, Blahoslava Zvárová(Slovan Ústí n/L, Libuše Říhová/Spartak Děčín) 
1:47.6, 3. Dynamo Praha (Milena Wimmerová, Klacáková, Zajícová, Libuše Dvořáková) 1:54.8 
– startovaly 3 štafety 



157 

Výška: 1. Olga Modrachová (ÚDA Praha) 158, 2. Blanka Malá (Baník Vítkovice) 155, 3. 
Blahoslava Zvárová-Škrabálková (Slovan Ústí n/L) 145, 4. Eva Poláčková (Jiskra Jablonec n/N) 
145, 5. Alena Křivá (Dynamo Praha) 145, 6. Liduška Ajglová (Jiskra Gottwaldov) 145 
Dálka: 1. Danuše Andrlová (Slavia Praha TÚTVS) 554, 2. Alena Vejsová (Baník Vítkovice) 542, 
3. Anna Plšková (Spartak Přerov) 542, 4. Blahoslava Zvárová-Škrabálková (Slovan Ústí n/L) 
529, 5. Miloslava Brázdová (Slavia Brno) 515, 6. Vlasta Svozilová (Křídla vlasti) 511 
Koule: 1. Adéla Tišlerová (ÚDA Praha) 12.84, 2. Marie Chýlková-Hrubá (Baník Vítkovice) 
12.28, 3. Miloslava Smejkalová (Spartak Brno Zbrojovka) 11.99, 4. Jaruška Vaculová (Baník 
Vítkovice) 11.45, 5. Sylvie Čechová (ÚDA Praha) 11.34, 6. Věra Vykusová (Spartak Praha 
Sokolovo) 11.21 
Disk: 1. Štěpánka Mertová (Jiskra Zábřeh) 43.81, 2. Sylvie Čechová (ÚDA Praha) 41.79, 3. 
Anna Stachovičová (Slávia Bratislava) 39.64, 4. Jaruška Vaculová (Baník Vítkovice) 38.88, 5. 
Miloslava Smejkalová (Spartak Brno Zbrojovka) 37.93, 6. Marie Kabourková (Jiskra 
Gottwaldov) 37.61 
Oštěp: 1. Libuše Žáková (Spartak Brno Zbrojovka) 43.09, 2. Alena Vejsová (Baník Vítkovice) 
39.20, 3. Marie Polášková (Slavia Olomouc) 34.96, 4. Helena Korábová (Spartak Praha 
Stalingrad) 34.76, 5. Miloslava Smejkalová (Spartak Brno Zbrojovka) 34.19, 6. Vlasta Aimová 
(Spartak Praha Sokolovo) 31.92 

Přebor ČSR mužů v desetiboji – Stará Boleslav  8. – 9. 8. 1953 
1. Miroslav Vlček (ÚDA Praha) 5716, 2. Oldřich Zikmunda (ÚDA Praha) 4977, 3. Václav 
Bečvárovský (Spartak Mladá Boleslav) 4958, 4. Jiří Kolda (ÚDA Praha) 4836, 5. Václav Lajbner 
(Spartak Hradec Králové) 4804, 6. Zdeněk Benek (ÚDA Praha) 4694 

Přebor ČSR žen v pětiboji  – Ústí nad Labem  8. – 9. 8. 1953 
1. Blahoslava Zvárová (Slovan Ústí n/L) 2898, 2. Zlata Rozkošná (ÚDA Praha) 2882, 3. Alena 
Vejsová (Baník Vítkovice) 2849, 4. Anna Plšková (Spartak Přerov) 2805, 5. Liduška Ajglová 
(Jiskra Gottwaldov) 2255, 6. Marie Kabourková (Jiskra Gottwaldov) 1786 

Přebor ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Zábřeh  26. 4. 1953 
Muži (10,2 km): 1. Milan Švajgr (Kraj Ostrava/Slavoj Opava) 31:37.8, 2. Jindřich Roudný (ATK 
Praha) 31:38.0, 3. Ladislav Klomínek (Kraj Liberec/Tatran Liberec) 31:57.0, 4. Miloš Tomis 
(ATK Praha) 32:04.6, 5. Ivan Ullsperger (ATK Praha) 32:08.0, 6. Vojtěch Hec (ATK Paha) 
32:14.2 
Družstva: 1. ATK Praha I (Jindřich Roudný, Miloš Tomis, Vojtěch Hec) 12, 2. ATK Praha II (Ivan 
Ullsperger, Ivan Takáč, Josef Stebel) 23, 3. Kraj Ostrava (Milan Švajgr/Slavoj Opava, Jiří 
Kohout/Baník Vítkovice, Vilém Bajda) 50 
 Ženy (2,65 km): 1. Bedřiška Müllerová (Slovan Ústí n/L) 9:31.2, 2. Věra Potměšilová (Jiskra 
Jablonec n/N) 9:59.6, 3. Olga Krasilová (Spartak Praha Sokolovo) 10:03.6, 4. Květoslava 
Navrátilová (Jiskra Gottwaldov 10:16.6, 5. Eva Vašicová (ATK Praha) 10:24.2, 6. Dobruše 
Pochylová (Slovan Ústí n/L) 10:26.0 
Družstva: 1. Kraj Ústí nad Labem/Slovan Ústí n/L (Bedřiška Müllerová, Dobruše Pochylová, 
Jiřina Dušková) 16, 2. Kraj Gottwaldov (Květoslava Navrátilová/Jiskra Gottwaldov, Pavla 
Krausová/Jiskra Gottwaldov, Marie Večeřová) 25, 3. ÚNV Praha/Spartak Praha Sokolovo 
(Olga Krasilová, Olga Tamchynová, Jana Novotná) 36 

Přebor ČSR mužů v chůzi na 25 km – Brno  28. 6. 1953 
1. Josef Doležal (ÚDA Praha) 2:02:01.8, 2. Vlastimil Kraus (ÚDA Praha) 2:15:27.6, 3. Jindřich 
Malý (Spartak Praha Sokolovo) 2:18:44.2, 4. Jaroslav Štork (Spartak Brno Zbrojovka) 



158 

2:21:48.0, 5. Jan Javůrek (Slavia Praha VŠ) 2:22:31.8, 6. Miloslav Šebek (Tatran Praha) 
2:23:01.6 
Družstva: 1. MVTVS Praha (Jindřich Malý/Spartak Praha Sokolovo, Jan Javůrek/Slavia Praha 
VŠ, František Princ/Spartak Praha Avia) 15, 2. ÚDA Praha (Josef Doležal, Vlastimil Kraus, 
Václav Platil) 16, 3. KVTVS Brno/Spartak Brno Zbrojovka (Jaroslav Štork, Oldřich Smažil, Josef 
Fajt) 23 

Přebor ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  30. 8. 1953 
1. Josef Doležal (ÚDA Praha) 4:36:50.6, 2. Vlastimil Kraus (ÚDA Praha) 4:47:52.2, 3. Václav 
Platil (ÚDA Praha) 4:56:07.4, 4. František Jirásek (Spartak Praha AZKG) 5:03:59.8, 5. František 
Princ (Spartak Praha Avia) 5:06:32.8, 6. Oldřich Nitsch (Spartak Praha Aero) 5:09:45.2 
Družstva: 1. ÚDA Praha (Josef Doležal, Vlastimil Kraus, Václav Platil) 6, 2. MVTVS Praha 
(František Jirásek/Spartak Praha AZKG, Oldřich Nitsch/Spartak Praha Aero, Miloslav 
Šebek/Tatran Praha) 18, 3. KVTVS Brno/Spartak Brno Zbrojovka (Josef Fajt, Jaroslav Štork, 
Oldřich Smažil) 28 

Přebor ČSR mužů v maratonu – Úpice  6. 9. 1953 
1. Jaroslav Šourek (ÚDA Praha) 2:29:07.0, 2. Josef Poupě (Jiskra Varnsdorf) 2:31:56.0, 3. 
Walter Bednář (RH Praha) 2:33:31.0, 4. Drahomír Pechánek (Lokomotiva Kolín) 2:34:31.0, 5. 
František Katolický (Spartak Brno Zbrojovka) 2:35:08.6, 6. Jiří Legierský (Jiskra Lovosice) 
2:35:58.0 
Družstva: 1. MVTVS Praha (Oto Puteany/Spartak Praha Sokolovo, Jaroslav Otmar/Dynamo 
Praha, Jiří Michálek/Spartak Praha Sokolovo) 34, 2. KVTVS Brno (František Katolický/Spartak 
Brno Zbrojovka, Jaromír Fiala/Spartak Brno Zbrojovka, František Koplík/GZ Brno IV) 34, 3. 
KVTVS Ústí nad Labem (Josef Poupě/Jiskra Varnsdorf, Julius Pelikán/Spartak Varnsdorf, ?) 38 

Přebor ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  27. 9. 1953 
1. Jaroslav Liška (Dynamo Praha) 32:28.8, 2. Jaroslav Šourek (ÚDA Praha) 32:53.6, 3. 
Drahomír Pechánek (Lokomotiva Kolín) 33:18.6, 4. Jiří Legierský (Jiskra Lovosice) 33:28.6, 5. 
Václav Tomášek (Spartak Praha Stalingrad) 33:30.4, 6. Ladislav Klomínek (Tatran Liberec) 
33:31.4 
Družstva: 1. KVTVS Liberec (Ladislav Klomínek/Tatran Liberec, Jindřich Novák/Tatran Liberec, 
Jiří Matoušek/Jiskra Lomnice n/Pop) 22, 2. KVTVS Praha (Drahomír Pechánek/Lokomotiva 
Kolín, Přemysl Dolenský/Spartak Mladá Boleslav, Břetislav Hynek/Spartak Čelákovice) 29, 3. 
MVTVS Praha (Jaroslav Liška/Dynamo Praha, Václav Tomášek/Spartak Praha Stalingrad, 
Jaroslav Otmar/Dynamo Praha) 32 

1 9 5 4 

Přebor ČSR mužů a žen na dráze – Ostrava 6. – 8. 8. 1954 
Muži 
100 m: 1. Václav Janeček (ÚDA Praha) 10.7, 2. František Šimánek (RH Praha) 10.9, 3. 
Bohuslav Hlídek (RH Praha) 11.0, 4. Miroslav Horčic (Slavia Praha VŠ) 11.0, 5. Jaroslav Přeček 
(Spartak Gottwaldov) 11.1, 6. Rudolf Otava (Slavoj Opava) 11.4 
200 m: 1. Václav Janeček (ÚDA Praha) 21.6, 2. Zdeněk Šimek (Baník VŽKG Vítkovice) 22.5, 3. 
Oldřich Koníček (Spartak Brno Zbrojovka) 22.6, 4. Vilém Doležal (DA Praha) 22.8, 5. Jiří Kinkor 
(Jiskra České Budějovice) 23.0, 6. Jaroslav Přeček (Spartak Gottwaldov) 23.2 
400 m: 1. Pavol Vrecník (ÚDA Praha) 49.1, 2. Ludvík Liška (ÚDA Praha) 49.5, 3. Lubomír Rek 
(Slavia Brno) 50.3, 4. Milan Horecký (Spartak Brno Zbrojovka) 50.6, 5. Jaroslav Jirásek (ÚDA 
Praha) 50.8, 6. Milan Fillo (ÚDA Praha) 51.3 



159 

800 m: 1. Ludvík Liška (ÚDA Praha) 1:53.3, 2. Dušan Čikel (ÚDA Praha) 1:53.5, 3. Jaroslav 
Heger (DA Jaroměř) 1:54.8, 4. Václav Winter (RH Praha) 1:55.3, 5. Jaroslav Peter (DA Brno) 
1:56.0, 6. Tomáš Kadeřábek (Slavia Praha VŠ) 1:56.4 
1 500 m: 1. Stanislav Jungwirth (ÚDA Praha) 3:51.4, 2. Alexander Zvolenský (ÚDA Praha) 
3:53.4, 3. Václav Čevona (Jiskra Ústí n/O) 3:55.6, 4. Václav Aim (RH Praha) 3:55.8, 5. Mirko 
Gräf (Tatran Liberec) 3:57.6, 6. Štefan Novota (ÚDA Praha) 4:00.2 
5 000 m: 1. Emil Zátopek (ÚDA Praha) 14:24.8, 2. Miroslav Koubek (ÚDA Praha) 14:57.0, 3. 
Milan Švajgr (Slavoj Opava) 15:03.2, 4. Bořivoj Pojezný (Spartak Gottwaldov) 15:06.6, 5. 
Václav Rudolf (RH Praha) 15:17.0, 6. Václav Tomášek (Spartak Praha Stalingrad) 15:17.2 
10 000 m: 1. Jiří Šantrůček (RH Praha) 30:34.4, 2. Ivan Ullsperger (ÚDA Praha) 30:36.0, 3. 
Miloš Tomis (ÚDA Praha) 32:15.4, 4. Václav Rudolf (RH Praha) 32:20.0, 5. Václav Tomášek 
(Spartak Praha Stalingrad) 32:54.0, 6. Drahomír Pechánek (Dynamo Praha) 32:57.4 
110 m překážek: 1. Milan Tošnar (ÚDA Praha) 15.0, 2. Jan Mrázek (ÚDA Praha) 15.1, 3. Milan 
Hon (Slavia Praha VŠ) 15.6, 4. Oldřich Zikmunda (ÚDA Praha) 15.7, 5. Roman Hejda (Slavia 
Brno) 16.0, 6. Miroslav Heller (Slavoj Žilina) 16.2 
400 m překážek: 1. Otakar Šťastný (Tatran Pardubice) 54.9, 2. Dušan Žajdlík (Slávia 
Bratislava) 55.6, 3. Ladislav Nešpor (Dynamo Praha) 56.7, 4. Lubomír Karbulka (DA Lipník 
n/Beč) 58.0, 5. Milan Knapp (Slavia Praha VŠ) 1:01.2, Miroslav Borsuk (ÚDA Praha) 
diskvalifikován 
3 000 m překážek: 1. Vlastimil Brlica (Spartak Přerov) 9:08.2, 2. Jindřich Roudný (Jiskra 
Gottwaldov) 9:08.2, 3. Ivan Takáč (ÚDA Praha) 9:17.2, 4. Miloš Tomis (ÚDA Praha) 9:21.6, 5. 
Vojtěch Hec (Slávia Bratislava) 9:32.2, 6. Antonín Bilavčík (Spartak Uherské Hradiště) 9:45.0 
4 x 100 m: 1. RH Praha (Josef Bílek, Bohuslav Hlídek, Oldřich Kvapil, František Šimánek) 42.3, 
2. ÚDA Praha (Karel Štrobl, Jaroslav Fikejz, Václav Martínek, Václav Janeček) 42.9, 3. DSO 
Slavia (Viliam Dvonč/Slávia Bratislava, Leopold Láznička/Slavia Praha VŠ, Miroslav 
Horčic/Slavia Praha VŠ,Vladimír Dostál/Slavia Brno) 43.4, 4. DSO Slavoj/Slavoj Opava (Rudolf 
Doupal, Rudolf Otava, Kurt Drlík, Jan Šnajdr) 43.9, 5. DSO Dynamo (Mirko Paráček/Dynamo 
Praha, B. Hrdlička/Dynamo Praha, Václav Bártl/Dynamo Praha, Jiří Náhlík/Dynamo 
Pardubice) 44.8, DSO Slovan diskvalifikována 
4 x 400 m: 1. ÚDA Praha B (Alexander Zvolenský, Dušan Čikel, Stanislav Jungwirth, Ludvík 
Liška) 3:19.2, 2. ÚDA Praha A (Miroslav Borsuk, Jan Kubista, Miroslav Čep, Pavol Vrecník) 
3:22.6, 3. DSO Spartak (Oldřich Koníček/Spartak Brno Zbrojovka, Josef Kopecký/Spartak 
Karlovy Vary, Josef Brousil/Spartak Praha Sokolovo, Milan Horecký/Spartak Brno Zbrojovka ) 
3:24.4, 4. DSO Jiskra/Jiskra Liberec (Ota Peršín, Lahr, Kousal, Miloslav Havlík) 3:30.4, 5. DSO 
Tatran (Barchánek, Mirko Gräf/Tatran Liberec, Otakar Šťastný/Tatran Pardubice, Čeněk 
Chodil/…) 3:31.0, 6. DSO Dynamo (Josef Trnka/Dynamo Praha, Jiří Náhlík/Dynamo Pardubice, 
Miroslav Česal/Dynamo Praha, Jaroslav Šmejkal/Dynamo Praha) 3:34.0    
10 000 m chůze: 1. Josef Doležal (ÚDA Praha) 45:55.4, 2. Václav Balšán (Spartak Závody 9. 
května Praha) 48:19.4, 3. Jindřich Malý (Spartak Praha Sokolovo) 48:41.0, 4. Václav Platil 
(ÚDA Praha) 49:07.6, 5. Svatopluk Sýkora (Dynamo Ruzyně Praha) 49:50.0, 6. Vlastimil Kraus 
(ÚDA Praha) 50:38.6 
Výška: 1. Jiří Lanský (RH Praha) 200, 2. Jaroslav Krejčí (Slávia Bratislava) 185, 3. Zdeněk Hejda 
(ÚDA Praha) 185, 4. Ivo Hanousek (Slavia Praha VŠ) 180, 5. Richard Vacek (RH Praha) 180, 6. 
Karel Špilar (Slavoj Opava) 180 
Tyč: 1. Jiří Krejcar (ÚDA Praha) 415, 2. Antonín Saxa (ÚDA Praha) 405, 3. Miroslav Štěpánek 
(Spartak Praha Sokolovo) 395, 4. Vladimír Dědek (Baník VŽKG Vítkovice) 395, 5. Miroslav 
Tauš (RH Praha) 380, 6. Zbyněk Příhoda (RH Praha) 380 



160 

Dálka: 1. Václav Martínek (ÚDA Praha) 737, 2. Jaroslav Fikejz (ÚDA Praha) 734, 3. Milan 
Garčar (Slovan Ústí n/L) 694, 4. Josef Bílek (RH Praha) 688, 5. Jan Šnajdr (Slavoj Opava) 674, 
6. Zdeněk Melichárek (Slavia Praha ITVS) 665 
Trojskok: 1. Vlastimil Kálecký (RH Praha) 14.50, 2. Jaromír Lank (ÚDA Praha) 14.37, 3. 
František Kubíček (Spartak Gottwaldov) 14.31, 4. Miloš Smolík (Dynamo Praha) 14.28, 5. Jiří 
Mráček (RH Praha) 14.28, 6. Rudolf Chovanec (ÚDA Praha) 14.13 
Koule: 1. Jiří Skobla (ÚDA Praha) 17.04, 2. Jaroslav Plíhal (ÚDA Praha) 15.47, 3. Josef Stoklasa 
(RH Praha) 15.25, 4. Zdeněk Němec (ÚDA Praha) 15.09, 5. Čestmír Kalina (Spartak Praha 
Sokolovo) 14.87, 6. Vladimír Jirout (Slavoj Stará Boleslav) 14.77 
Disk: 1. Karel Merta (ÚDA Praha) 50.85, 2. Jan Vrabel (ÚDA Praha) 49.02, 3. Zdeněk Čihák (RH 
Praha) 47.05, 4. Alojz Kormúth (Slávia Bratislava) 45.53, 5. Václav Mudra (RH Praha) 44.70, 6. 
Antonín Pšurný (Jiskra Gottwaldov) 43.35 
Kladivo: 1. Miloš Máca (RH Praha) 56.68, 2. Jan Kypta (ÚDA Praha) 56.61, 3. Jiří Dadák 
(Spartak Valašské Meziříčí) 56.39, 4. Josef Málek (ÚDA Praha) 55.38, 5. Oldřich Riedl (RH 
Praha) 54.97, 6. Ivan Meliš (Iskra Žilina) 51.63 
Oštěp: 1. Jaroslav Uhlář (ÚDA Praha) 66.93, 2. Miloš Kopřiva (Spartak Brno) 65.45, 3. Jan 
Perek (Jiskra Gottwaldov) 64.92, 4. Josef Haferník (Spartak Brno) 62.45, 5. Václav Kučera 
(Baník Karlovy Vary) 61.05, 6. Oldřich Varmužka (Spartak Brno Zbrojovka) 59.94 
Ženy 
100 m: 1. Libuše Strejčková-Říhová (Spartak Děčín) 12.5, 2. Jana Rabová (Slavia Praha ITVS) 
12.8, 3. Dagmar Kučerová (Spartak Královo Pole) 12.8, 4. Miroslava Fendrichová (Dynamo 
Pardubice) 12.8, 5. Květoslava Bukovská (Slovan Ústí n/L) 13.1, 6. Soňa Gižická (Baník VŽKG 
Vítkovice) 13.4 
200 m: 1. Libuše Strejčková-Říhová (Spartak Děčín) 25.6, 2. Bedřiška Müllerová (Slovan Ústí 
n/L) 26.2, 3. Jana Rabová (Slavia Praha ITVS) 26.6, 4. Květoslava Bukovská (Slovan Ústí n/L) 
26.8, 5. Jaroslava Svátková (Dynamo Praha) 27.2, 6. Jaroslava Viltová-Fiedlerová (Spartak 
Praha Sokolovo) 27.3 
800 m: 1. Bedřiška Müllerová (Slovan Ústí n/L) 2:17.0, 2. Marie Bartáková (ÚDA Praha) 
2:20.1, 3. Květoslava Navrátilová (Jiskra Gottwaldov) 2:22.2, 4. Ľudmila Droppová (Sokol 
Ploštice) 2:23.0, 5. Marie Hladíková (Slavia Třebíč) 2:24.2, 6. Dagmar Kučerová (Lokomotiva 
Kolín) 2:24.6 
80 m překážek: 1. Miroslava Fendrichová (Dynamo Pardubice) 11.7, 2. Olga Modrachová 
(ÚDA Praha) 11.9, 3. Eva Kekély (Iskra Žilina) 12.1, 4. Anna Plšková (Spartak Přerov) 12.5, 5. 
Jarmila Radvanová (Slavia Brno) 13.1, 6. Zdeňka Tomanová (Dynamo Praha) 13.9 
4 x 100 m: 1. DSO Spartak (Jaroslava Viltová /Spartak Praha Sokolovo, Dagmar 
Kučerová/Spartak Královo Pole, Irena Holubová /Spartak Hradec Králové, Libuše Strejčková 
/Spartak Děčín) 50.2, 2. ÚDA Praha (Dana Zátopková, Jaroslava Lišková, Zlata Rozkošná, Olga 
Modrachová) 51.3, 3. DSO Slovan/Slovan Ústí n/L (Marie Novotná, Bedřiška Müllerová, 
Marlena  Košťálová, Květoslava Bukovská) 51.4, 4. DSO Slavia (Prokopová/Slavia Brno, Olga 
Sequencová/Slavia Praha ITVS, Stanislava Fabiánová/Slavia Praha ITVS, Jana Rabová/Slavia 
Praha ITVS) 51.9, 5. DSO Baník/Baník VŽKG Vítkovice (Jaruška Vaculová, Marie Polášková, 
Zdeňka Konečná, Soňa Gižická) 52.9, 6. DSO Jiskra/Jiskra Gottwaldov (Jaruška Pospíšilová, 
Milena Lukášová, Božena Hasalíková, Liduška Ajglová) 52.9 
4 x 200 m: 1. DSO Slovan/Slovan Ústí n/L (Květoslava Bukovská, Marlena Košťálová, Marie 
Novotná, Bedřiška Müllerová) 1:48.4, 2. DSO Dynamo (Jaroslava Svátková/Dynamo Praha, 
Vanda Waldenhegerová/Dynamo Plzeň, Hana Zajícová/Dynamo Praha, Miroslava 
Fendrichová/Dynamo Pardubice) 1:51.6, 3. DSO Jiskra/Jiskra Gottwaldov (Jaruška 



161 

Pospíšilová, Květoslava Navrátilová, Božena Hasalíková, Liduška Ajglová) 1:51.9, 4. DSO 
Baník/Baník VŽKG Vítkovice (Zdeňka Konečná, Marie Polášková, Jaruška Vaculová, Soňa 
Gižická) 1:53.5, 5. DSO Tatran (Anna Huppertová/Tatran Ružomberok, Hana 
Tampierová/Tatran LIberec, Věra Houdová/Tatran Praha, Magdaléna Fiantoková/Tatran 
Nitra) 1:54.5, 6. DSO Slavoj (Čapounová, Jaroslava Mikolášková, Hintenausová, Marie 
Hladíková/Slavoj Třebíč) 1:57.6 
Výška: 1. Olga Modrachová (ÚDA Praha) 163, 2. Stanislava Matějcová (Jiskra Lomnice n/Pop) 
155, 3. Liduška Ajglová (Jiskra Gottwaldov) 155, 4. Věra Jamuláková (Slovan Liberec) 150, 5. 
Dagmar Kučerová (Spartak Brno) 150, 6. Magdaléna Fiantoková (Tatran Nitra) 140 
Dálka: 1. Zlata Rozkošná (ÚDA Praha) 563, 2. Soňa Gižická (Baník VŽKG Vítkovice) 541, 3. 
Anna Plšková (Spartak Přerov) 524, 4. Marie Novotná (Slovan Ústí n/L) 519, 5. Stanislava 
Fabiánová (Slavia Praha) 514, 6. Jarmila Lelková (Dynamo Praha) 514 
Koule: 1. Adéla Tišlerová (ÚDA Praha) 13.98, 2. Jaroslava Křítková (ÚDA Praha) 13.48, 3. 
Miloslava Smejkalová (Slavia Brno) 12.68, 4. Jaruška Vaculová (Baník VŽKG Vítkovice) 12.47, 
5. Věra Vykusová (Dynamo Praha) 12.00, 6. Jaroslava Lišková-Jungrová (ÚDA Praha) 11.86 
Disk: 1. Štěpánka Mertová (ÚDA Praha) 46.13, 2. Anna Stachovičová (Slávia Bratislava) 42.50, 
3. Libuše Menclová-Nováková (Baník Karlovy Vary) 42.35, 4. Miloslava Smejkalová (Slavia 
Brno) 41.03, 5. Jaruška Vaculová (Baník VŽKG Vítkovice) 40.83, 6. Jaroslava Lišková-Jungrová 
(ÚDA Praha) 37.72 
Oštěp: 1. Dana Zátopková (ÚDA Praha) 48.81, 2. Miloslava Maťátková (Jiskra Hronov) 41.85, 
3. Helena Korábová (Spartak Praha Stalingrad) 38.79, 4. Miloslava Smejkalová (Slavia Brno) 
37.83, 5. Marie Polášková (Baník VŽKG Vítkovice) 36.14, 6. Věra Frintová (Jiskra Hronov) 
36.12 

Přebor ČSR mužů v desetiboji – Stará Turá 14. – 15. 8. 1954 
1. Jan Šnajdr (Slavoj Opava) 5755, 2. Miroslav Vlček (ÚDA Praha) 5693, 3. Vladimír Spáčil (DA 
Šternberk) 5549, 4. Oldřich Zikmunda (ÚDA Praha) 5528, 5. Karel Charvát (DA Sušice) 5367, 
6. Zdeněk Benek (RH Praha) 5268 

Přebor ČSR žen v pětiboji  – Opava 14. – 15. 8. 1954 
1. Olga Modrachová (ÚDA Praha) 3436, 2. Liduška Ajglová (Jiskra Gottwaldov) 2951, 3. Anna 
Plšková (Spartak Přerov) 2903, 4. Věra Jamuláková (Slovan Liberec) 2515, 5. Anna 
Baranovská (Sokol Zlaté Moravce) 2186, 6. Soňa Reichová (Dynamo Praha) 2105 

Přebor ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Nové Město nad Metují 25. 4. 1954 
Muži (11 km): 1. Emil Zátopek (ÚDA Praha) 31:12.0, 2. Ivan Ullsperger (ÚDA Praha) 32:17.6, 
3. Miroslav Koubek (ÚDA Praha) 32:39.8, 4. Miloš Tomis (ÚDA Praha) 32:56.0, 5. Jindřich 
Roudný (Jiskra Gottwaldov) 34:00.8, 6. Jiří Koller (ÚDA Praha) 34:02.0 
Družstva: 1. ÚDA Praha (Emil Zátopek, Ivan Ullsperger, Miroslav Koubek) 1:36:09.4, 2. ÚDA 
Praha B (Miloš Tomis, Jaroslav Šourek, Jiří Koller) 1:41:36.0, 3. Jiskra Gottwaldov (Jindřich 
Roudný, František Peterek, Jiří Legierský) 1:44:41.4 
Ženy (2,3 km): 1. Bedřiška Müllerová (Slovan Ústí n/L) 8:28.6, 2. Jolana Mareková (Slavia 
Praha VŠ) 8:42.6, 3. Věra Potměšilová (Jiskra Jablonec n/N) 8:47.0, 4. Ľudmila Droppová 
(Sokol Ploštín) 8:54.0, 5. Květoslava Navrátilová (Jiskra Gottwaldov) 9:01.0, 6. Marie 
Hladíková (Slavoj Třebíč) 9:09.6 
Družstva: 1. Slovan Ústí n/L (Bedřiška Müllerová, Dobruše Pochylová, Jiřina Dušková) 
27:13.0, 2. DSO Jiskra (Věra Potměšilová/Jiskra Jablonec n/N, Květoslava Navrátilová/Jiskra 
Gottwaldov, Adina Černá/Jiskra Vejprty) 27:23.6, 3. DSO Sokol (Ľudmila Droppová/Sokol 
Ploštín, Alena Madajová/Sokol Jalovec, Heinzová) 28:09.8 



162 

Přebor ČSR mužů v chůzi na 25 km – Česká Lípa 18. 7. 1954 
1. Josef Doležal (ÚDA Praha) 1:41:11.0, 2. Svatopluk Sýkora (Dynamo Ruzyně Praha) 
1:51:34.6, 3. Václav Platil (ÚDA Praha) 1:53:31.6, 4. Vlastimil Kraus (ÚDA Praha) 1:54:19.0, 5. 
Ladislav Moc (PDA Jihlava) 1:55:21.6, 6. Miroslav Froněk (Baník Kladno) 1:55:34.0 
Družstva: 1. ÚDA Praha (Josef Doležal, Václav Platil, Vlastimil Kraus) 5:29:07.6, 2. DSO Baník 
(Miroslav Froněk/Baník Kladno, Vratislav Dubjak/Baník Ostrava, Václav Opluštil/Baník VŽKG 
Vítkovice) 6:08:05.2, 3. DSO Spartak (František Princ/Spartak Čakovice Avia, Václav Vágner, 
Jan Svoboda) 6:16:25.8 

Přebor ČSR mužů v maratonu – Ostrava 12. 9. 1954 
1. Jaroslav Šourek (ÚDA Praha) 2:32:49.0, 2. Drahomír Pechánek (Dynamo Praha) 2:37:20.0, 
3. Josef Poupě (Spartak Varnsdorf) 2:39:59.6, 4. Walter Bednář (RH Praha) 2:41:27.4, 5. Jiří 
Michálek (Spartak Praha Sokolovo) 2:41:59.0, 6. Jaromír Fiala (Spartak Brno Zbrojovka) 
2:44:27.2 
Družstva: 1. DSO Spartak (Josef Poupě/Spartak Varnsdorf, Jiří Michálek/Spartak Praha 
Sokolovo, Jaromír Fiala/Spartak Brno Zbrojovka) 8:06:25.8, 2. ÚDA (Jaroslav Šourek/ÚDA 
Praha, František Hulák/DA Střela, Jaroslav Nedvěd/DA Uherské Hradiště) 8:18:18.8, 3. DSO 
Dynamo (Drahomír Pechánek/Dynamo Praha, Karel Žemlička/Dynamo Praha, Jan Hůrka) 
8:33:45.2 

Přebor ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady 12. 9. 1954 
1. Josef Doležal (ÚDA Praha) 4:16:05.8, 2. Svatopluk Sýkora (Dynamo Ruzyně Praha) 
4:42:08.2, 3. Vratislav Dubjak (Baník Ostrava) 4:49:10.8, 4. Václav Platil (ÚDA Praha) 
4:50:20.0, 5. Ladislav Moc (PDA Jihlava) 4:56:07.8, 6. Vlastimil Kraus (ÚDA Praha) 4:57:12.0 
Družstva: 1. ÚDA Praha (Josef Doležal, Václav Platil, Vlastimil Kraus) 14:05:37.8, 2. PDA 
(Ladislav Moc/PDA Jihlava, Vendelín Bulla/PDA Jihlava, Komorous) 15:48:42.2, 3. DSO 
Spartak (František Princ/Spartak Čakovice Avia, Josef Fajt/Spartak Brno Zbrojovka, Jan 
Svoboda) 15:52:32.9 

Přebor ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha 26. 9. 1954 
1. Jiří Koller (ÚDA Praha) 33:24.6, 2. Miroslav Herčík (Spartak Stráž n/Nisou) 33:29.2, 3. Pavel 
Kantorek (Spartak Praha Sokolovo) 33:32.4, 4. Vladimír Šauer (RH Karlovy Vary) 33:58.6, 5. 
Jiří Legierský (Jiskra Lovosice) 34:12.6, 6. Břetislav Hynek (Spartak Čelákovice) 34:30.6 
Družstva: 1. KVTVS Liberec (Miroslav Herčík/Spartak Stráž nad Nisou, Arnošt Hanyš/Jiskra 
Jablonec n/N, Jindřich  Novák/PZ Liberec) 1:44:02.8, 2. Rudá hvězda (Vladimír Šauer/RH 
Karlovy Vary, Kysela/RH Karlovy Vary, Ladislav Novák/RH Praha) 1:45:36.6, 3. Spartak Praha 
Sokolovo (Pavel Kantorek, Jílek, Rudolf Kočička) 1:47:55.0 

1 9 5 5 

Přebor ČSR mužů a žen na dráze – Brno  9. – 11. 9. 1955 
MUŽI 
100 m: 1. Václav Janeček (ÚDA Praha) 10.6, 2. Zdeněk Procházka (RH Praha) 10.8, 3. Miroslav 
Horčic (Slavia ITVS Praha) 10.8, 4. František Brož (ÚDA Praha) 10.9, 5. Jiří Sequens (Spartak 
Plzeň) 11.0, 6. Vilém Bogač (ÚDA Praha) 11.1 
200 m: 1. Václav Janeček (ÚDA Praha) 21.7, 2. Jiří Sequens (Spartak Plzeň) 22.3, 3. František 
Brož (ÚDA Praha) 22.4, 4. Vilém Mandlík (ÚDA Praha) 22.5, 5. Michal Baránek (Slávia 
Bratislava) 22.9, 6. Jaroslav Frk (Baník Karlovy Vary) 23.2 



163 

400 m: 1. Pavol Vrecník (ÚDA Praha) 48.6, 2. Ludvík Liška (ÚDA Praha) 49.0, 3. Jaroslav 
Jirásek (ÚDA Praha) 49.3, 4. Aleš Poděbrad (ÚDA Praha) 49.5, 5. Georgiu Nikis (Slavia ITVS 
Praha) 50.6, 6. Jiří David (Spartak Praha Sokolovo) 51.6 
800 m: 1. Stanislav Jungwirth (ÚDA Praha) 1:52.8, 2. Vlastimil Brlica (Spartak Přerov) 1:54.1, 
3. Jan Gála (Slavia ITVS Praha) 1:54.6, 4. Čeněk Hanka (Spartak Praha Sokolovo) 1:55.0, 5. 
Jaroslav Heger (RH Praha) 1:55.0, 6. Václav Jozefy (Sokol Vraclav) 1:55.1 
1 500 m: 1. Alfréd Stržínek (ÚDA Praha) 3:54.4, 2. Bořivoj Pojezný (Jiskra Gottwaldov) 3:54.6, 
3. Václav Aim (RH Praha) 3:56.0, 4. Štefan Novota (Sokol Běloves) 3:57.6, 5. Ludvík Veselý 
(RH Praha) 3:58.8, 6. Alfred Stubner (Slovan Ústí n/L) 3:59.0 
5 000 m: 1. Karol Krištof (Slavia ITVS Praha) 14:45.2, 2. Mirko Gräf (Tatran Liberec) 14:46.6, 
3. Jiří Koller (ÚDA Praha) 14:48.6, 4. Vojtěch Hec (Slávia Bratislava) 14:55.8, 5. Miroslav 
Koubek (ÚDA Praha) 15:02.8, 6. Miroslav Česal (RH Praha) 15:14.4 
10 000 m: 1. Václav Rudolf (RH Praha) 31:16.6, 2. Jaroslav Šourek (ÚDA Praha) 31:28.2, 3. 
Miroslav Herčík (Spartak Praha Sokolovo) 32:17.6, 4. Jiří Legierský (Jiskra Lovosice) 32:24.2, 
5. Přemysl Dolenský (Slavoj Stará Boleslav) 32:27.4, 6. Drahomír Pechánek (Dynamo Praha) 
32:40.4 
110 m překážek: 1. Ivan Veselský (Slávia Bratislava) 15.2, 2. Václav Bečvárovský (RH Praha) 
15.4, 3. Milan Tošnar (ÚDA Praha) 15.4, 4. Jan Mrázek (ÚDA Praha) 15.5, 5. Alois Krul 
(Spartak Brno ZJŠ) 16.0, 6. František Novák (Iskra Bratislava) 17.0 
200 m překážek: 1. Jan Mrázek (ÚDA Praha) 25.0, 2. Josef Dupal (DA Brno) 25.3, 3. Antonín 
Honzík (Dynamo Praha) 25.5, 4. Milan Hon (Slavia ITVS Praha) 25.5, 5. Dominik Kocinger 
(Slávia Bratislava) 25.7, 6. Rudolf Houfek (Slavoj České Budějovice) 26.5 
400 m překážek: 1. Lubomír Bartoš (RH Praha) 53.5, 2. Dušan Žajdlík (Slávia Bratislava) 54.6, 
3. Otakar Šťastný (Slavia ITVS Praha) 55.6, 4. Dominik Kocinger (Slávia Bratislava) 56.1, 5. 
Milan Knapp (Spartak Praha Stalingrad) 59.6, Květoslav Springinsfeld (RH Praha) 
diskvalifikován 
3 000 m překážek: 1. Vlastimil Brlica (Spartak Přerov) 9:08.0, 2. Anton Stankovič (ÚDA Praha) 
9:14.6, 3. Ivan Takáč (ÚDA Praha) 9:19.6, 4. Jindřich Roudný (Jiskra Gottwaldov) 9:21.0, 5. 
Bohumír Zháňal (Jiskra Gottwaldov) 9:29.2, 6. Zdeněk Třešňák (Spartak Praha Stalingrad) 
9:35.8 
4 x 100 m: 1. ÚDA Praha (František Brož, Miloš Trůbl, Václav Janeček, Vilém Bogač) 42.8, 2. 
Slávia Bratislava 43.0, 3. Spartak Plzeň (Vladimír Houška, Jiří Metlický, Gustav Netrval, Jiří 
Sequens) 43.1, 4. Slovan Ústí n/L 44.5, 5. Spartak Hradec Králové 44.9, Slavia ITVS Praha 
diskvalifikována 
4 x 400 m: 1. ÚDA Praha (Jaroslav Jirásek, Aleš Poděbrad, Ludvík Liška, Vilém Mandlík) 
3:20.4, 2. Slavia ITVS Praha 3:23.6, 3. Slavia Brno 3:27.2, 4. Slovan Ústí n/L (Karel Kubec, 
Zdeněk Hauenschild, Jiří Binder, Petr Boungart) 3:34.4, 5. Slavoj České Budějovice 3:37.2, 
Baník Karlovy Vary – štafeta nepřipuštěna ke startu 
20 km chůze: 1. Josef Doležal (ÚDA Praha) 1:42:23.0, 2. Jindřich Malý (Spartak Praha 
Sokolovo) 1:49:03.6, 3. Václav Platil (ÚDA Praha) 1:49:06.4, 4. Ladislav Moc (DA Havlíčkův 
Brod) 1:49:50.6, 5. Miroslav Froněk (Baník Kladno) 1:50:04.0, 6. Vlastimil Kraus (ÚDA Praha) 
1:52:00.4 
Poprvé v rámci mistrovství na dráze – na okruhu se startem a cílem na stadionu. Trať byla 
zhruba o 2 km delší. 
Výška: 1. Jaroslav Kovář (ÚDA Praha) 200, 2. Jiří Lanský (RH Praha) 195, 3. Vladimír Savčinský 
(Slávia Bratislava) 195, 4. Zdeněk Matějka (Dynamo Praha) 190, 5. Richard Vacek (RH Praha) 
190, 6. Petr Elbogen (RH Praha) 190 



164 

Tyč: 1. Jiří Krejcar (ÚDA Praha) 415, 2. Josef Šmehlík (Slavia Brno) 405, 3. Antonín Saxa 
(Lokomotiva Kolín) 405, 4. Miroslav Krejcar (Jiskra Lomnice n/Pop) 405, 5. Zdeněk Benek 
(Baník VŽKG Vítkovice), Miroslav Lesák (Slavoj Opava), Stanislav Štefkovič (Slávia Bratislava), 
Miroslav Štěpánek (Spartak Praha Sokolovo) 380 
Dálka: 1. Zdeněk Procházka (RH Praha) 734, 2. Jaroslav Fikejz (ÚDA Praha) 733, 3. Václav 
Martínek (ÚDA Praha) 727, 4. Lubomír Man (ÚDA Praha) 722, 5. Josef Bílek (RH Praha) 701, 
6. Milan Garčar (Slovan Ústí n/L) 681 
Trojskok: 1. Martin Řehák (ÚDA Praha) 15.71, 2. Vlastimil Kálecký (RH Praha) 15.46, 3. Jiří 
Mráček (RH Praha) 15.02, 4. Josef Kalivoda (DA Karlovy Vary) 14.30, 5. Vladimír Kubáň (ÚDA 
Praha) 14.00, 6. Rudolf Chovanec (Baník VŽKG Vítkovice) 13.92 
Koule: 1. Jaroslav Šmíd (Baník Karlovy Vary) 15.15, 2. Zdeněk Němec (ÚDA Praha) 15.08, 3. 
Zdeněk Mikula (DA Litoměřice) 14.31, 4. Vlastimil Venc (Slavia ITVS Praha) 14.29, 5. Michal 
Sulány (Slavoj Nitra) 14.19, 6. Jiří Kolda (Slavoj České Budějovice) 13.92 
Disk: 1. Karel Merta (ÚDA Praha) 54.40, 2. Zdeněk Čihák (RH Praha) 51.88, 3. Jan Vrabel (ÚDA 
Praha) 50.41, 4. Jan Vyškovský (Spartak Brno ZJŠ) 47.20, 5. Alojz Kormúth (Slávia Bratislava) 
46.27, 6. Vladimír Vitoul (Slovan Olomouc) 45.36 
Kladivo: 1. Miloš Máca (RH Praha) 58.52, 2. Oldřich Engel (ÚDA Praha) 56.66, 3. Jiří Dadák 
(Spartak Brno ZJŠ) 54.64, 4. Oldřich Riedel (RH Praha) 52.76, 5. Jiří Mika (Spartak Praha 
Sokolovo) 52.53, 6. Miroslav Poseděl (Slavia ITVS Praha) 50.83 
Oštěp: 1. Pavel Jílek (ÚDA Praha) 66.56, 2. Josef Dušátko (RH Praha) 64.93, 3. Miloš Kopřiva 
(Spartak Brno ZJŠ) 64.10, 4. Božetěch Otáhal (Spartak Brno ZJŠ) 62.37, 5. Jaroslav Uhlář (ÚDA 
Praha) 61.74, 6. Josef Beneš (Slavia ITVS Praha) 61.41 
Desetiboj: 1. Jaroslav Filip (ÚDA Praha) 5631, 2. Miroslav Vlček (ÚDA Praha) 5594, 3. Václav 
Lajbner (Slavia ITVS Praha) 5476, 4. Ladislav Koštejn (Slavia ITVS Praha) 5078, 5. Zdeněk 
Melichárek (Slovan Tábor) 4746, 6. Vladimír Kapek (Jiskra Ústí n/O) 4515 
Ženy 
100 m: 1. Libuše Strejčková (Spartak Děčín) 12.3, 2. Věra Švajgrová-Noppová (Baník VŽKG 
Vítkovice) 12.4, 3. Zlata Ptáčková (Slovan Olomouc) 12.5, 4. Anna Kovaříková (Baník VŽKG 
Vítkovice) 12.5, 5. Vlasta Svozilová (ÚDA Praha) 12.5, 6. Anna Hejnicová (RH Praha) 12.6 
200 m: 1. Libuše Strejčková (Spartak Děčín) 25.7, 2. Zlata Ptáčková (Slovan Olomouc) 25.9, 3. 
Anna Hejnicová (RH Praha) 26.4, 4. Anna Kovaříková (Baník VŽKG Vítkovice) 26.5, 5. Kamila 
Šlampová (Baník VŽKG Vítkovice) 27.2, 6. Jaroslava Hondlíková (Slavoj České Budějovice) 
27.8 
400 m: 1. Bedřiška Müllerová (Slovan Ústí n/L) 59.7, 2. Marie Hladíková (Slavia Praha ITVS) 
1:02.0, 3. Jaroslava Hondlíková (Slavoj České Budějovice) 1:02.6, 4. Věra Bílková (Jiskra 
Gottwaldov) 1:02.9, 5. Ludmila Kopecká (Jiskra Rýmařov) 1:03.0, 6. Zora Fraňková (Slavia 
ITVS Praha) 1:05.0 
800 m: 1. Bedřiška Müllerová (Slovan Ústí n/L) 2:18.2, 2. Květoslava Navrátilová (Jiskra 
Gottwaldov) 2:20.2, 3. Dagmar Košilková-Kučerová (Lokomotiva Kolín) 2:20.8, 4. Božena 
Druková (Slavoj Nitra) 2:21.4, 5. Miloslava Hulová (Spartak Praha Sokolovo) 2:24.8, 6. Jolana 
Mareková (Slavia ITVS Praha) 2:25.0 
80 m překážek: 1. Miroslava Trkalová-Fendrichová (Dynamo Praha) 11.7, 2. Olga 
Modrachová (ÚDA Praha) 12.3, 3. Eva Kekély (Slávia Bratislava) 12.3, 4. Anna Plšková (Jiskra 
Gottwaldov) 12.4, 5. Miloslava Brázdová (Slavia Brno) 13.1, 6. Eva Winklerová (Dynamo 
Pardubice) 13.4 



165 

4 x 100 m: 1. Baník VŽKG Vítkovice (Hana Kovaříková, Gertruda Prokopová, Věra Švajgrová-
Noppová, Kamila Šlampová) 49.6, 2. Slovan Ústí n/L 52.8, 3. Slavia Nymburk TÚTVS  55.9 – 
startovaly 3 štafety 
4 x 200 m: 1. Baník VŽKG Vítkovice (Hana Kovaříková, Věra Švajgrová-Noppová, Kamila 
Šlampová, Gertruda Prokopová) 1:45.0, 2. Slovan Ústí n/L 1:51.6, 3. Jiskra Gottwaldov 1:52.0, 
4. Slavia Nymburk TÚTVS (Dana Satorová, Ludmila Novotná, Danuše Andrlová, Iva 
Zemánková) 1:55.0 – startovaly 4 štafety 
Výška: 1. Olga Modrachová (ÚDA Praha) 164, 2. Alena Holárková (Iskra Žilina) 158, 3. 
Stanislava Matějcová (Jiskra Lomnice n/Pop) 155, 4. Liduška Ajglová (Jiskra Gottwaldov) 150, 
5. Marie Mezerová (Spartak Strakonice) 145, 6. Helena Borýsková (Tatran Kralupy) 145 
Dálka: 1. Olga Modrachová (ÚDA Praha) 582, 2. Zlata Rozkošná (ÚDA Praha) 573, 3. Vlasta 
Svozilová (Slavia Brno) 563, 4. Anna Kovaříková (Baník VŽKG Vítkovice) 559, 5. Alena 
Böhmová-Vejsová (Baník VŽKG Vítkovice) 513, 6. Anna Baranovská (Sokol Zlaté Moravce) 505 
Koule: 1. Věra Vykusová (Dynamo Praha) 13.10, 2. Jaroslava Lišková (ÚDA Praha) 12.67, 3. 
Jaruška Vaculová (Baník VŽKG Vítkovice) 12.10, 4. Milada Honclová (Slavoj České Budějovice) 
11.67, 5. Jaroslava Neznámá (Baník Karlovy Vary) 11.62, 6. Marie Chýlková (Baník VŽKG 
Vítkovice) 11.61 
Disk: 1. Olga Fikotová (RH Praha) 47.33, 2. Štěpánka Mertová (ÚDA Praha) 45.96, 3. Jaroslava 
Lišková (ÚDA Praha) 42.81, 4. Anna Stachovičová (Slávia Bratislava) 42.18, 5. Věra Vykusová 
(Dynamo Praha) 41.63, 6. Jaruška Vaculová (Baník VŽKG Vítkovice) 41.21 
Oštěp: 1. Dana Zátopková (ÚDA Praha) 46.07, 2. Miloslava Smejkalová (Slavia Brno) 41.19, 3. 
Libuše Cikrdlová-Žáková (Slavia Brno) 40.92, 4. Marie Klimtová-Polášková (Baník VŽKG 
Vítkovice) 38.37, 5. Alena Böhmová-Vejsová (Baník VŽKG Vítkovice) 38.31, 6. Vladěnka 
Fraisová (Jiskra Gottwaldov) 35.10 

Přebor ČSR žen v pětiboji  – Bratislava  20. – 21. 8. 1955 
1. Olga Modrachová (ÚDA Praha) 3603, 2. Anna Plšková (Jiskra Gottwaldov) 2971, 3. Anna 
Baranovská (Sokol Zlaté Moravce) 2456, 4. Jarmila Königová (ÚDA Praha) 2421, 5. Zdenka 
Patrůčková (Iskra Trenčín) 2386 – startovalo 5 závodnic 

Přebor ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Žilina  24. 4. 1955 
Muži (10,2 km): 1. Emil Zátopek (ÚDA Praha) 30:56.4, 2. Ivan Ullsperger (ÚDA Praha) 
31:07.2, 3. Miroslav Koubek (ÚDA Praha) 32:28.0, 4. Miloš Tomis (ÚDA Praha) 32:30.0, 5. Jiří 
Koller (ÚDA Praha) 32:33.2, 6. Anton Stankovič (ÚDA Praha) 32:46.8 
Družstva: 1. ÚDA Praha (Emil Zátopek, Ivan Ullsperger, Miloš Tomis) 1:34:33.6, 2. ÚDA Praha 
II (Miroslav Koubek, Jiří Koller, Anton Stankovič) 1:37:47.2, 3. KVTVS Liberec (Miroslav 
Herčík/Spartak Stráž n/N, Josef Poupě/Spartak Varnsdorf, Ladislav Štola/Spartak Nový Bor) 
1:43:44.5 
Ženy (2,3 km): 1. Bedřiška Müllerová (Slovan Ústí n/L) 7:58.0, 2. Elena Madajová (Iskra 
Liptovský Mikuláš) 8:21.2, 3. Květoslava Navrátilová (Jiskra Gottwaldov) 8:26.0, 4. Jolana 
Mareková (Slavia ITVS Praha) 8:33.4, 5. Dobruše Pochylová (Slovan Ústí n/L) 8:36.6, 6. Jiřina 
Dušková (Slovan Ústí n/L) 8:49.5 
Družstva: 1. Slovan Ústí n/L (Bedřiška Müllerová, Dobruše Pochylová, Jiřina Dušková) 
25:24.2, 2. Jiskra Gottwaldov (Květoslava Navrátilová, Věra Bílková, Božena Kreplová) 
27:05.2, 3. Iskra Liptovský Mikuláš (Elena Madajová, Božena Kolková, Eva Staroňová) 27:44.8 
 
 
 



166 

Přebor ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  14. 8. 1955 
1. Josef Doležal (ÚDA Praha) 4:23:05.8, 2. Svatopluk Sýkora (Dynamo Praha) 4:38:23.4, 3. 
Ladislav Moc (DA Jihlava) 4:39:22.2, 4. Jarolav Pouzar (DA Jihlava) 4:44:06.2, 5. Vlastimil 
Kraus (ÚDA Praha) 4:47:39.0, 6. Václav Platil (ÚDA Praha) 4:53:09.4 
Družstva: 1. ÚDA Praha (Josef Doležal, Vlastimil Kraus, Václav Platil) 14:03:54.4, 2. KVTVS 
Jihlava (Ladislav Moc/DA Jihlava, Jaroslav Pouzar/DA Jihlava, Rudolf Vondráček/DA Havlíčkův 
Brod) 14:27:21.6, 3. MVTVS Praha (Václav Vágner/Spartak Praha Sokolovo, Jan 
Svoboda/Spartak Praha Motorlet, Svatopluk Sýkora/Dynamo Praha) 14:45:47.0 

Přebpr ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  25. 9. 1955 
1. Ivan Ullsperger (ÚDA Praha) 31:07.2, 2. Jiří Koller (ÚDA Praha) 31:58.2, 3. Pavel Kantorek 
(Slavia ITVS Praha) 33:09.0, 4. Miroslav Herčík (Spartak Praha Sokolovo) 33:15.0, 5. Jiří 
Michálek (Spartak Praha Sokolovo) 33:27.0, 6. Václav Chudomel (Spartak Praha Stalingrad) 
33:32.4 
Družstva: 1. ÚDA Praha (Ivan Ullsperger, Jiří Koller, Jan Veber) 1:36:42.4, 2. MV TVS Praha 
(Miroslav Herčík/Spartak Praha Sokolovo, Pavel Kantorek/Slavia ITVS Praha, Václav 
Chudomel/Spartak Praha Stalingrad) 1:39:57.2, 3. Spartak Praha Sokolovo (Jiří Michálek, 
Rudolf Kočička, Ladislav Skála) 1:45:05.2 

Přebor ČSR mužů v maratonu – Košice  16. 10. 1955 
1. Jaroslav Šourek (ÚDA Praha) 2:26:05, 2. Walter Bednář (RH Praha) 2:32:32, 3. Jiří Michálek 
(Spartak Praha Sokolovo) 2:34:25, 4. Josef Poupě (Spartak Varnsdorf) 2:37:03.0, 5. Pavel 
Kantorek (Slavia ITVS Praha) 2:39:07.0, 6. Gustav Bělský (Jiskra Gottwaldov) 2:41:13.0 
Družstva: 1. Rudá hvězda (Walter Bednář/RH Praha, Josef Růžička/RH Brno, Adolf Krpata/RH 
Praha) 8:18:03, 2. Armáda (Jaroslav Šourek/ÚDA Praha, František Hulák/DA Střela, Jozef 
Magál) 8:23:29, 3. Jiskra Gottwaldov (Gustav Bělský, Miroslav Tuček, Bohuslav Novák) 
8:44:36 

1 9 5 6 

Přebor ČSR mužů a žen na dráze – Bratislava  7. – 9. 9. 1956 
Muži 
100 m: 1. Václav Janeček (ÚDA Praha) 10.7, 2. František Šimánek (RH Praha) 10.8, 3. Vladimír 
Šimeček (Slavoj Stará Boleslav) 10.9, 4. Zdeněk Procházka (RH Praha) 10.9, 5. Vilém Bogač 
(ÚDA Praha) 11.0, 6. Jiří Sequens (Spartak Plzeň) 11.0 
200 m: 1. Vilém Mandlík (ÚDA Praha) 21.4, 2. Václav Janeček (ÚDA Praha) 21.9, 3. František 
Šimánek (RH Praha) 22.2, 4. Jiří Sequens (Spartak Plzeň) 22.6, 5. Miroslav Horčic (Slavia Praha 
ITVS) 22.8, 6. Vladimír Šimeček (Slavoj Stará Boleslav) 23.1 
400 m: 1. Josef Trousil (Slavia Praha ITVS) 48.6, 2. Jaroslav Jirásek (ÚDA Praha) 48.7, 3. Jozef 
Kočiš (Slávia Košice) 49.8, 4. Georgiu Nikis (Slavia Praha ITVS) 50.0, 5. Jan Kubista (Spartak 
Praha Sokolovo) 50.2, 6. Rudolf Boček (Dynamo Pardubice) 51.0 
800 m: 1. Ludvík Liška (ÚDA Praha) 1:51.8, 2. Alfred Stržínek (ÚDA Praha) 1:52.1, 3. Jaroslav 
Heger (RH Praha) 1:52.4, 4. Zdeněk Oharek (Baník Karlovy Vary) 1:52.9, 5. Vlastimil Kučera 
(Baník VŽKG Vítkovice) 1:53.2, 6. Karel Kupilík (RH Praha) 1:54.5 
1 500 m: 1. Alexander Zvolenský (ÚDA Praha) 3:48.0, 2. Václav Jozefy (RH Praha) 3:50.4, 3. 
Antonín Kamenský (Baník Kladno) 3:51.4, 4. Václav Jáchym (Baník Karlovy Vary) 3:51.8, 5. 
Pavol Glesk (Slávia Bratislava) 3:53.0, 6. Štefan Novota (Sokol Běloves) 3:54.2 



167 

5 000 m: 1. Dušan Čikel (ÚDA Praha) 14:21.6, 2. Miroslav Jurek (RH Praha) 14:22.8, 3. Václav 
Rudolf (RH Praha) 14:25.4, 4. Bořivoj Pojezný (Jiskra Gottwaldov) 14:26.2, 5. Ivan Takáč (ÚDA 
Praha) 14:32.0, 6. Miloš Tomis (ÚDA Praha) 14:32.2 
10 000 m: 1. Ivan Ullsperger (ÚDA Praha) 29:54.6, 2. Miloš Tomis (ÚDA Praha) 30:11.4, 3. Jiří 
Šantrůček (RH Praha) 30:28.2, 4. Pavel Kantorek (Spartak Praha Sokolovo) 31:24.6, 5. 
Miroslav Česal (RH Praha) 31:29.4, 6. Jiří Koller (ÚDA Praha) 31:35.2 
110 m překážek: 1. Ivan Veselský (Slávia Bratislava) 14.7, 2. Václav Bečvárovský (ÚDA Praha) 
15.1, 3. Jan Mrázek (ÚDA Praha) 15.1, 4. Milan Hon (Slavia Praha ITVS) 15.6, 5. Josef Dupal 
(ÚDA Praha) 16.0, 6. Miroslav Almáši (Spartak Považská Bystrica) 17.4 
200 m překážek: 1. Jan Mrázek (ÚDA Praha) 24.8, 2. Vladimír Dostál (Slovan Prostějov) 24.9, 
3. Dominik Kocinger (Slávia Bratislava) 25.2, 4. Otakar Šťastný (Slavia Praha ITVS) 25.8, 5. 
Milan Hon (Slavia Praha ITVS) 25.8, Josef Dupal (ÚDA Praha) diskvalifikován 
400 m překážek: 1. Miroslav Borsuk (Baník VŽKG Vítkovice) 53.7, 2. Lubomír Bartoš (Slavia 
Brno) 54.4, 3. Dominik Kocinger (Slávia Bratislava) 54.4, 4. Květoslav Springinsfeld (RH Praha) 
55.1, 5. Otakar Šťastný (Slavia Praha ITVS) 55.6, 6. Zdeněk Doležal (Lokomotiva Liberec) 56.6 
3 000 m překážek: 1. Vlastimil Brlica (Spartak Přerov) 8:53.8, 2. Ludvík Veselý (RH Praha) 
8:57.2, 3. Anton Stankovič (ÚDA Praha) 9:04.6, 4. Bohumír Zháňal (Jiskra Gottwaldov) 9:09.0, 
5. Vojtěch Hec (Slávia Bratislava) 9:12.6, 6. Karol Krištof (Slavia Praha ITVS) 9:16.4 
4 x 100 m: 1. ÚDA Praha (Jaroslav Jirásek, Vilém Bogač, Vilém Mandlík, Václav Janeček) 42.2, 
2. Slávia Bratislava (Viliam Dvonč, Ivan Veselský, Dominik Kocinger, Štefan Molnár) 42.5, 3. 
RH Praha (Josef Bílek, Jaroslav Frk, Zdeněk Procházka, František Šimánek) 42.9, 4. Slavia 
Praha ITVS (Jiří Lambert, Josef Trousil, Najbrt, Miroslav Horčic) 43.2, 5. Spartak Plzeň 
(Netrval, Škaloud, Jiří Metlický, Jiří Sequens) 44.2, 6. Dynamo Žilina (Jozef Nádašský, Ján 
Čepčianský, Ľubomír Hodoň, Pavol Havrlent) 44.3 
4 x 400 m: 1. ÚDA Praha (Václav Janeček, Jaroslav Jirásek, Aleš Poděbrad, Ludvík Liška) 
3:18.2, 2. Slavia Praha ITVS (Otakar Šťastný, Georgiu Nikis, Petr Kavan, Josef Trousil) 3:19.4, 
3. RH Praha (Josef Kupský, Karel Kupilík, Květoslav Springinsfeld, Rudolf Kupka) 3:23.4, 4. 
Spartak Praha Stalingrad (Jiří Výšek, Milan Knapp, Novák, Sergej Kočmerževský) 3:26.8, 5. 
Jiskra Litomyšl (Jaroslav Coufal, Josef Rada, Jiří Vavrička, Vladimír Doležal) 3:32.6 – startovalo 
5 štafet 
20 km chůze: 1. Josef Doležal (ÚDA Praha) 1:33:38.4, 2. Ladislav Moc (ÚDA Praha) 1:37:11.8, 
3. Václav Platil (ÚDA Praha) 1:40:48.8, 4. Svatopluk Sýkora (Dynamo Praha) 1:42:09.6, 5. 
Jindřich Malý (Spartak Praha Sokolovo) 1:43:52.2, 6. Miloš Šebek (Slavia Praha ITVS) 
1:44:43.6 
Výška: 1. Jaroslav Kovář (ÚDA Praha) 198, 2. Josef Krybus (Slovan Prostějov) 198, 3. Lubomír 
Ondráček (RH Praha) 194, 4. Vladimír Savčinský (Slávia Bratislava) 190, 5. František Mika 
(ÚDA Praha) 185, 6. František Simmer (Dynamo Praha) 185 
Tyč: 1. Jiří Krejcar (Jiskra Lomnice n/Pop) 420, 2. Josef Dvořák (ÚDA Praha) 420, 3. Vladimír 
Dědek (Baník VŽKG Vítkovice) 415, 4. Josef Šmehlík (Slavia Brno) 405, 5. Stanislav Štefkovič 
(Slávia Bratislava) 405, 6. Jiří Trmal (Dynamo Praha) 395 
Dálka: 1. Zdeněk Procházka (RH Praha) 738, 2. Štefan Molnár (Slávia Bratislava) 729, 3. 
Rudolf Bareš (Dynamo Pardubice) 713, 4. Václav Martínek (ÚDA Praha) 708, 5. Jaroslav Fikejz 
(ÚDA Praha) 696, 6. Jan Netopilík (Spartak Praha Sokolovo) 670 
Trojskok: 1. Martin Řehák (ÚDA Praha) 15.45, 2. Jiří Mráček (RH Praha) 15.17, 3. Josef 
Kalivoda (ÚDA Praha) 14.79, 4. Vlastimil Kálecký (RH Praha) 14.73, 5. František Křupala 
(Slavia Brno) 14.08, 6. Vlastimil Žák (Dynamo Pardubice) 13.96 



168 

Koule: 1. Jiří Skobla (ÚDA Praha) 17.30, 2. Josef Stoklasa (RH Praha) 16.24, 3. Jaroslav Plíhal 
(ÚDA Praha) 16.15, 4. Luboš Kalousek (Spartak Praha Sokolovo) 15.07, 5. Vlastislav Venc 
(Slavia Praha ITVS) 14.62, 6. Jaroslav Krejčí (Slávia Bratuslava) 14.52 
Disk: 1. Karel Merta (ÚDA Praha) 51.68, 2. Jan Vrabel (ÚDA Praha) 49.94, 3. Václav Lajbner 
(Slavia Praha ITVS) 47.78, 4. Jan Vyškovský (Spartak Brno ZJŠ) 45.90, 5. Vladislav Vitoul 
(Slovan Olomouc) 45.50, 6. Alojz Kormúth (Slávia Bratislava) 45.00 
Kladivo: 1. Miloš Máca (RH Praha) 59.90, 2. Oldřich Engel (Spartak Ústí n/L) 59.56, 3. Josef 
Málek (Spartak Závody 9. května Praha) 57.62, 4. Karel Mužíček (ÚDA Praha) 56.57, 5. Jiří 
Dadák (Jiskra Gottwaldov) 54.54, 6. Jiří Mika (ÚDA Praha) 54.50 
Oštěp: 1. Pavel Jílek (ÚDA Praha) 69.90, 2. Miloš Kopřiva (Spartak Brno ZJŠ) 69.42, 3. Josef 
Dušátko (RH Praha) 65.29, 4. Jaroslav Uhlář (ÚDA Praha) 63.96, 5. Josef Beneš (Slavia Praha 
ITVS) 63.91, 6. Bohumil Schurek (Slávia Bratislava) 60.26 
Desetiboj: 1. Miroslav Vlček (ÚDA Praha) 5693, 2. Miroslav Spáčil (Slavia Brno) 5587, 3. 
Zdeněk Melichárek (ÚDA Praha) 5064, 4. Jan Kebrle (ÚDA Praha) 5022, 5. Július Frkáň (Iskra 
Svit) 5006, 6. Ladislav Matoušek (Jiskra Litomyšl) 4873 
Ženy 
100 m: 1. Libuše Strejčková (Lokomotiva Děčín) 12.3, 2. Alena Stolzová (RH Praha) 12.3, 3. 
Věra Švajgrová (Baník VŽKG Vítkovice) 12.4, 4. Zlata Ptáčková (Slavia Olomouc) 12.6, 5. 
Miloslava Maninová (Dynamo Plzeň) 13.0, 6. Alena Schusterová (RH Praha) 13.2 
200 m: 1. Libuše Strejčková (Lokomotiva Děčín) 25.7, 2. Zlata Ptáčková (Slavia Olomouc) 
25.7, 3. Anna Kovaříková (Baník VŽKG Vítkovice) 25.8, 4. Getruda Prokopová (Baník VŽKG 
Vítkovice) 25.9, 5. Věra Švajgrová (Baník VŽKG Vítkovice) 26.1, 6. Květoslava Pohlová 
(Spartak Ústí n/L) 26.2 
400 m: 1. Bedřiška Müllerová (Spartak Ústí n/L) 59.2, 2. Miloslava Svobodová (ÚDA Praha) 
1:01.7, 3. Dagmar Košilková (Lokomotiva Kolín) 1:02.2, 4. Božena Druková (Slávia Nitra) 
1:02.4, 5. Miloslava Hulová (Spartak Praha Sokolovo) 1:02.8, 6. Ludmila Kopecká (Slavia 
Olomouc) 1:03.4 
800 m: 1. Bedřiška Müllerová (Spartak Ústí n/L) 2:13.5, 2. Dagmar Košilková (Lokomotiva 
Kolín) 2:17.0, 3. Danuše Andrlová (TÚTVS Nymburk) 2:19.0, 4. Miloslava Hulová (Spartak 
Praha Sokolovo) 2:19.8, 5. Dagmar Šafránková (Jiskra Jablonec n/N) 2:20.1, 6. Květoslava 
Navrátilová (Jiskra Gottwaldov) 2:21.6 
80 m překážek: 1. Miroslava Trkalová (Dynamo Praha) 11.4, 2. Alena Stolzová (RH Praha) 
11.6, 3. Alena Schusterová (RH Praha) 11.7, 4. Olga Modrachová (ÚDA Praha) 12.2, 5. Eva 
Kekély (Dynamo Žilina) 12.2, 6. Anna Plšková (Jiskra Gottwaldov) 12.3 
4 x 100 m: 1. Baník VŽKG Vítkovice (Věra Švajgrová, Getruda Prokopová, Anna Kovaříková, 
Jaruška Vaculová) 49.3, 2. Dynamo Plzeň (Alena Stříbrná, Alena Rektorysová, Soňa 
Stančíková, Miloslava Maninová) 50.9, 3. Spartak Ústí n/L (Marie Kubcová, Bedřiška 
Müllerová, Blahoslava Zvárová, Květoslava Pohlová) 51.3, 4. Jiskra Gottwaldov (Zdena 
Pospíšilová, Anna Plšková, Bohumila Hasalíková, Věra Bílková) 51.7, 5. TÚTVS Nymburk (Iva 
Zemánková, Ludmila Novotná, Danuše Andrlová, Dana Satorová) 52.2 – startovalo 5 štafet 
4 x 200 m: 1. Baník VŽKG Vítkovice (Věra Švajgrová, Gertruda Prokopová, Anna Kovaříková, 
Jaruška Vaculová) 1:46.3, 2. Spartak Ústí n/L (Hana Hrdinová, Blahoslava Zvárová, Bedřiška 
Müllerová, Květoslava Pohlová) 1:48.8, 3. Jiskra Gottwaldov (Zdena Pospíšilová, Anna 
Plšková, Bohumila Hasalíková, Věra Bílková) 1:48.8, 4. Dynamo Plzeň (Miloslava Maninová, 
Soňa Stančíková, Alena Stříbrná, Vanda Waldhegerová) 1:49.3, 5. Slávia Bratislava (Božena 
Druková, Jozefína Belanská, Magda Kováčová, Viera Gregušová) 1:49.8, 6. Slavia Praha ITVS 
(Eva Nováková, Zorka Fraňková, Marie Hladíková, Jana Rabová) 1:58.7 



169 

Výška: 1. Olga Modrachová (ÚDA Praha) 160, 2. Jiřina Vobořilová (RH Praha) 155, 3. 
Blahoslava Zvárová (Spartak Ústí n/L) 145, 4. Alena Hulínská (Dynamo Praha) 145, 5. Viera 
Gregušová (Slávia Bratislava) 145, 6. Hana Domská (RH Praha) 145 
Dálka: 1. Zlata Rozkošná (ÚDA Praha) 567, 2. Gertruda Prokopová (Baník VŽKG Vítkovice) 
554, 3. Olga Modrachová (ÚDA Praha) 550, 4. Anna Kovaříková (Baník VŽKG Vítkovice) 543, 
5. Soňa Stančíková (Dynamo Plzeň) 530, 6. Helena Borýsková (Spartak Praha Sokolovo) 519 
Koule: 1. Jiřina Vobořilová (RH Praha) 13.64, 2. Jaroslava Lišková (ÚDA Praha) 13.13, 3. Věra 
Zapadlová (Dynamo Praha) 12.97, 4. Jaroslava Neznámá (Baník Karlovy Vary) 12.70, 5. 
Miloslava Smejkalová (Slavia Brno) 12.36, 6. Marie Chýlková (Baník VŽKG Vítkovice) 12.16 
Disk: 1. Olga Fikotová (RH Praha) 50.14, 2. Štěpánka Mertová (ÚDA Praha) 47.80, 3. Jiřina 
Vobořilová (RH Praha) 47.06, 4. Marie Šimánková (Dynamo Praha) 45.31, 5. Jaroslava Lišková 
(ÚDA Praha) 43.35, 6. Anna Stachovičová (Slávia Bratislava) 42.71 
Oštěp: 1. Dana Zátopková (ÚDA Praha) 49.95, 2. Miloslava Smejkalová (Slavia Brno) 44.22, 3. 
Slavomila Jadavanová (Slavia Olomouc) 42.50, 4. Marie Klimtová (Baník VŽKG Vítkovice) 
39.84, 5. Anna Čierna (Slávia Bratislava) 38.41, 6. Libuše Štěpánková (Baník Karlovy Vary) 
35.55 

Přebor ČSR žen v pětiboji – Soběslav  6. – 7. 10. 1956 
1. Alena Schusterová (RH Praha) 3028, 2. Anna Plšková (Jiskra Gottwaldov) 2856, 3. Dagmar 
Richterová (Lokomotiva Liberec) 2734, 4. Helena Borýsková (Spartak Praha Sokolovo) 2663, 
5. Olga Fomenková (RH Praha) 2555, 6. Biruta Valaitisová (Sokol Běloves) 2432 

Přebor ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Otrokovice  30. 4. 1956 
Muži-mílaři (4 km): 1. Alexander Zvolenský (ÚDA Praha) 13:01.8, 2. Ivan Takáč (ÚDA Praha) 
13:05.6, 3. Anton Stankovič (ÚDA Praha) 13:09.0, 4. Bořivoj Pojezný (Jiskra Gottwaldov) 
13:10.0, 5. Mirko Gräf (Lokomotiva Liberec) 13:17.0, 6. Bohumír Zháňal (Jiskra Gottwaldov) 
13:30.0 
Družstva: 1. ÚDA Praha (Alexander Zvolenský, Ivan Takáč, Anton Stankovič) 39:16.4, 2. 
MVTVS Bratislava (Pavol Glesk/Slávia Bratislava, Josef Zbořil, Zbyněk Papánek/Slávia 
Bratislava) 41:47.2, 3. KVTVS Liberec (Mirko Gräf/Lokomotiva Liberec, Jindřich Krause, Hugo 
Rybín) 41:50.0 
Muži-vytrvalci (10 km): 1. Miroslav Koubek (ÚDA Praha) 34:10.4, 2. Emil Zátopek (ÚDA 
Praha) 34:15.2, 3. Miloš Tomis (ÚDA Praha) 35:13.0, 4. Karol Krištof (Slavia Praha ITVS) 
35:53.0, 5. Vojtěch Hec (Slávia Bratislava) 35:57.8, 6. Jaroslav Šourek (ÚDA Praha) 36:01.4 
Družstva: 1. ÚDA Praha (Miroslav Koubek, Emil Zátopek, Miloš Tomis) 1:43:38.6, 2. KVTVS 
Ostrava (Miroslav Ciboch/Slovan Karviná, Jan Pavlíčko/Baník VŽKG Vítkovice, František 
Peterek/Baník VŽKG Vítkovice) 1:52:49.8, 3. RH Praha (Miroslav Česal, Walter Bednář, Jan 
Čmejla) 1:53:07.4 
Ženy (1,5 km): 1. Bedřiška Müllerová (Slovan Ústí n/L) 5:55.8, 2. Elena Madajová (Iskra 
Ružomberok) 6:11.4, 3. Květoslava Navrátilová (Jiskra Gottwaldov) 6:23.0, 4. Marie 
Janoušková (ÚDA Praha) 6:26.0, 5. Olga Krasilová (Spartak Praha Sokolovo) 6:30.0, 6. Zdeňka 
Veselá (Slavia Praha ITVS) 6:34.3 
Družstva: 1. KVTVS Gottwaldov/Jiskra Gottwaldov (Květoslava Navrátilová, Vladimíra 
Šmirausová, Věra Bílková) 19:40.0, 2. KVTVS Ústí nad Labem/Slovan Ústí n/L (Bedřiška 
Müllerová, Marlena Košťálová, Jiřina Trnková) 19:50.6, 3. MVTVS Praha (Olga 
Krasilová/Spartak Praha Sokolovo, Zdeňka Veselá/Slavia Praha ITVS, Marie 
Grünwaldová/Spartak Praha Sokolovo) 19:59.3 
 



170 

Přebor ČSR mužů v maratonu – Pardubice  26. 8. 1956 
1. Pavel Kantorek (Spartak Praha Sokolovo) 2:29:36.8, 2. Jiří Legierský (Jiskra Lovosice) 
2:32:21.4, 3. Drahomír Pechánek (Dynamo Praha) 2:39:21.2, 4. František Hulák (ÚDA Praha) 
2:40:34.2, 5. Jiří Michálek (Spartak Praha Sokolovo) 2:41:05.7, 6. Walter Bednář (RH Praha) 
2:43:33.0 
Družstva: 1. Spartak Praha Sokolovo (Pavel Kantorek, Jiří Michálek, Josef Herčík) 8:00:17.6, 2. 
RH Praha (Walter Bednář, Ladislav Novák, Adolf Krpata) 8:24:52.7, 3. Jiskra Lovosice (Jiří 
Legierský, Josef Doležal, Bohumil Duda) 8:30:45.3 

Přebor ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  26. 8. 1956 
1. Josef Doležal (ÚDA Praha) 4:15:34.6, 2. Milan Skřont (Slavoj Opava) 4:16:20.8, 3. Ladislav 
Moc (ÚDA Praha) 4:18:16.8, 4. Svatopluk Sýkora (Dynamo Praha) 4:20:57.0, 5. Václav Platil 
(ÚDA Praha) 4:35:39.6, 6. Vratislav Dubjak (Baník VŽKG Vítkovice) 4:47:41.8 
Družstva: 1. ÚDA Praha (Josef Doležal, Ladislav Moc, Václav Platil) 13:09:31.0, 2. MVTVS 
Praha (Svatopluk Sýkora/Dynamo Praha, Miloš Šebek/Slavia Praha ITVS, Václav 
Vágner/Spartak Praha Sokolovo) 14:08:36.0, 3. KVTVS Ostrava (Milan Skřont/ Slavoj Opava, 
Vratislav Dubjak/Baník VŽKG Vítkovice, Václav Opluštil/Baník VŽKG Vítkovice) 14:16:21.8 

Přebor ČSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  30. 9. 1956 
1. Pavel Kantorek (ÚDA Praha) 31:34.0, 2. Drahomír Pechánek (Dynamo Praha) 32:30.6, 3. 
Miroslav Ciboch (Slovan Karviná) 32:43.4, 4. Jiří Koller (ÚDA Praha) 32:53.6, 5. Jiří Legierský 
(Jiskra Lovosice) 33:02.8, 6. Jiří Michálek (Spartak Praha Sokolovo) 33:06.0 
Družstva: 1. MVTVS Praha (Pavel Kantorek/ÚDA Praha, Drahomír Pechánek/Dynamo Praha, 
Jiří Michálek/Spartak Praha Sokolovo) 1:37:10.6, 2. KVTVS Praha (Břetislav Hynek/Spartak 
Čelákovice, Přemysl Dolenský/Spartak Mladá BoleslaV, Rudolf Vichera/Spartak Čelákovice) 
1:41:25.6, 3. RH Praha (Walter Bednář, Ladislav Novák, Jan Čmejla) 1:43:48.0 

Přebor ČSR družstev mužů a žen (I.liga) 
Muži: 1. ÚDA Praha 14/28 707, 2. RH Praha 13/28 006, 3. Slavia Praha ITVS 12/26 126, 4. 
Slávia Bratislava 11/24 550, 5. Spartak Praha Sokolovo 10/24 095, 6. Baník VŽKG Vítkovice 
9/23 067, 7. Baník Karlovy Vary 8/23 187, 8. Spartak Brno ZJŠ 7/22 534 
Ženy: 1. RH Praha 14/12 968, 2. ÚDA Praha 13/12 236, 3. Baník VŽKG Vítkovice 12/11 914, 4. 
Dynamo Praha 10/10 712, 5. Slavia Praha ITVS 10/10 240, 6. Slávia Bratislava 9/10 047, 7. 
Jiskra Gottwaldov 8/10 307, 8. Spartak Praha Sokolovo 8/9 908 

1 9 5 7 

Přebor ČSR mužů a žen na dráze – Praha  23. – 25. 8. 1957 
Muži 
100 m: 1. František Šimánek (RH Praha) 11.0, 2. Zdeněk Procházka (Spartak Brno) 11.1, 3. Ján 
Šteso (Slávia Bratislava) 11.1, 4. Jiří Vronský (Baník Karlovy Vary) 11.2, 5. Eugen Hrušovský 
(Slávia Košice) 11.2, 6. Jaroslav Valouch (RH Praha) 11.3 
200 m: 1. Jaroslav Jirásek (Dukla Praha) 22.1, 2. Václav Janeček (Dukla Praha) 22.3, 3. Ján 
Šteso (Slávia Bratislava) 22.4, 4. Jiří Sequens (Spartak Plzeň) 22.6, 5. Marián Gáborik (Spartak 
Považská Bystrica) 22.8, 6. František Šimánek (RH Praha) 23.0 
400 m: 1. Josef Trousil (Slavia Praha VŠ) 48.3, 2. Jozef Kočiš (Slávia Košice) 49.3, 3. Pavol 
Havrlant (RH Praha) 49.9, 4. Rudolf Boček (Dynamo Pardubice) 50.4, 5. Jaroslav Coufal 
(Spartak Hradec Králové) 52.3, 6. Zdeněk Horáček (Spartak Praha Stalingrad) 52.6 



171 

800 m: 1. Stanislav Jungwirth (Dukla Praha) 1:50.4, 2. Čeněk Hanka (Spartak Praha 
Stalingrad) 1:50.6, 3. Jaroslav Heger (RH Praha) 1:52.9, 4. Rudolf Kupka (RH Praha) 1:53.4, 5. 
Ludvík Liška (Dukla Praha) 1:54.2, 6. Zdeněk Oharek (Baník Karlovy Vary) 1:54.4 
1 500 m: 1. Alexander Zvolenský (Dukla Praha) 3:54.9, 2. Dušan Čikel (Dukla Praha) 3:55.4, 3. 
Václav Jozefy (RH Praha) 3:57.4, 4. Antonín Kamenský (Baník Kladno) 3:59.0, 5. Ján Kováč 
(Jiskra Ústí n/O) 4:00.3, 6. Miroslav Koubek (Dukla Praha) 4:01.2 
5 000 m: 1. Miroslav Jurek (Jiskra Gottwaldov) 14:18.6, 2. Mirko Gräf (Lokomotiva Liberec) 
14:19.4, 3. Miloš Tomis (Dukla Praha) 14:28.0, 4. Karol Krištof (Slavia Praha VŠ) 14:28.0, 5. 
Pavel Kantorek (Spartak Praha Sokolovo) 14:29.0, 6. Miroslav Koubek (Dukla Praha) 14:40.6 
10 000 m: 1. Ivan Ullsperger (Dukla Praha) 29:44.4, 2. Emil Zátopek (Dukla Praha) 29:45.2, 3. 
Pavel Kantorek (Spartak Praha Sokolovo) 30:18.8, 4. Václav Rudolf (RH Praha) 30:43.0, 5. 
Miroslav Česal (Dynamo Praha) 31:04.8, 6. Jaroslav Šourek (Dukla Praha) 31:27.6 
110 m překážek: 1. Ivan Veselský (Slávia Bratislava) 15.4, 2. Antonín Honzík (Dynamo Praha) 
15.9, 3. Rudolf Houfek (Dukla Praha) 16.4, 4. Zdeněk Šabata (RH Praha) 16.4, 5. Milan Hon 
(Slavia Praha VŠ) 16.6, 6. Josef Dupal (Spartak Ústí n/L) 18.0 
200 m překážek: 1. Miloslav Moravec (Spartak Hradec Králové) 24.5, 2. Josef Dupal (Spartak 
Ústí n/L) 25.8, 3. Vladimír Dostál (Slovan Prostějov) 25.8, 4. Stanislav Reischl (Spartak Plzeň) 
26.0, 5. Milan Janeček (Spartak Praha Stalingrad) 26.8, 6. Vladimír Kapek (Jiskra Ústí n/O) 
27.0 
400 m překážek: 1. Milan Trčka (Slavia Praha VŠ) 55.4, 2. Květoslav Springinsfeld (Dynamo 
Praha) 55.4, 3. Stanislav Reischl (Spartak Plzeň) 56.0, 4. Dominik Kocinger (Slávia Bratislava) 
56.3, 5. Petr Byčkovský (Spartak Praha Stalingrad) 56.5, Miroslav Borsuk (Baník VŽKG 
Vítkovice) diskvalifikován 
3 000 m překážek: 1. Bohumír Zháňal (Jiskra Gottwaldov) 8:54.7, 2. Vlastimil Brlica (Spartak 
Přerov) 8:55.7, 3. Ludvík Veselý (RH Praha) 9:01.8, 4. Anton Stankovič (Dukla Praha) 9:11.6, 
5. Jaroslav Slavíček (Slovan Olomouc) 9:13.4, 6. Vojtěch Hec (Dynamo Praha) 9:21.4 
4 x 100 m: 1. RH Praha (Jaroslav Valouch, František Šimánek, Josef Bílek, Václav Bečvárovský) 
42.0, 2. Dukla Praha (František Brož, Jaroslav Jirásek, Václav Janeček, František Mikluščák) 
42.0, 3. Slávia Bratislava (Dominik Kocinger, Ivan Veselský, Michal Baránek, Ján Šteso) 43.1, 
4. Spartak Plzeň (Jaroslav Houška, Jiří Metlický, Škaloud, Jiří Sequens) 43.5, 5. Slávia Košice 
(Branislav Bohuš, Eugen Hrušovský, Štefan Hrušovský, Imrich Fedor) 43.7, 6. Spartak Hradec 
Králové (Švestka, Ladislav Matoušek, Jaroslav Coufal, Jiří Chvojka) 45.7 
4 x 400 m: 1. Dukla Praha (Dušan Čikel, Ludvík Liška, Stanislav Jungwirth, Jaroslav Jirásek) 
3:17.5, 2. RH Praha (Zbyněk Kučera, Rudolf Kupka, Jaroslav Heger, Pavol Havrlent) 3:21.7, 3. 
Spartak Praha Stalingrad (Josef Brousil, Petr Byčkovský, Čeněk Hanka, Zdeněk Horáček) 
3:23.0, 4. Slávia Košice (Imrich Fedor, Eugen Hrušovský, Juraj Koscelník, Jozef Kočiš) 3:24.0, 5. 
Dynamo Praha (Josef Kupský, Miroslav David, Josef Jaroš, Květoslav Springinsfeld) 3:25.6, 6. 
Spartak Plzeň (Jiří Sequens, Karel Kupilík, Pavel Faschingbauer, Stanislav Reischl) 3:27.8 
20 km chůze: 1. Ladislav Moc (Dukla Praha) 1:36:13.0, 2. Milan Skřont (Slavoj Opava) 
1:36:30.8, 3. Václav Platil (Dukla Praha) 1:36:54.6, 4. Milan Závadský (Baník Třinec) 1:37:48.2, 
5. Josef Douda (Dynamo Pardubice) 1:39:05.6, 6. Miroslav Froněk (Baník Kladno) 1:40:50.0 
Výška: 1. Jaroslav Kovář (Dukla Praha) 202, 2. Jiří Lanský (Spartak Praha Stalingrad) 200, 3. 
Zdeněk Matějka (Dynamo Praha) 197, 4. Vladimír Savčinský (Slávia Košice) 197, 5. Richard 
Vacek (Jiskra Jablonec n/N) 194, 6. Petr Elbogen (Lokomotiva Kolín) 194 
Tyč: 1. Josef Dvořák (Dynamo Praha) 420, 2. Stanislav Štefkovič (Slávia Nitra) 415, 3. Jiří 
Krejcar (Jiskra Lomnice n/Pop) 410, 4. Antonín Saxa (Lokomotiva Kolín) 400, 5. Vladimír 
Dědek (Baník VŽKG Vítkovice), Zbyněk Příhoda (Slavia Praha VŠ) 400 



172 

Dálka: 1. Zdeněk Procházka (Spartak Brno ZJŠ) 715, 2. Josef Bílek (RH Praha) 703, 3. Miloslav 
Moravec (Spartak Hradec Králové) 700, 4. Vlastimil Kálecký (RH Praha) 695, 5. Jaroslav Fikejz 
(Dukla Praha) 690, 6. Lubomír Man (Baník VŽKG Vítkovice) 688 
Trojskok: 1. Martin Řehák (Dukla Praha) 15.55, 2. Vlastimil Kálecký (RH Praha) 15.10, 3. 
František Křupala (Spartak Brno ZJŠ) 14.92, 4. Pavel Kulich (RH Praha) 14.83, 5. Jiří Mráček 
(Slavia Praha VŠ) 14.57, 6. Zdeněk Veverka (Spartak Brno ZJŠ) 14.34 
Koule: 1. Jiří Skobla (Dukla Praha) 18.01, 2. Jaroslav Plíhal (Dukla Praha) 16.72, 3. Josef 
Stoklasa (RH Praha) 15.82, 4. Zdeněk Němec (Spartak Praha Sokolovo) 15.81, 5. Jaroslav 
Šmíd (Baník Karlovy Vary) 15.70, 6. Vlastislav Venc (Slavia Praha VŠ) 14.50 
Disk: 1. Karel Merta (Dynamo Praha) 54.13, 2. Zdeněk Čihák (Dynamo Praha) 53.26, 3. Alojz 
Kormúth (Slávia Bratislava) 48.79, 4. Václav Lajbner (Spartak Hradec Králové) 48.78, 5. Gejza 
Valent (Dukla Praha) 48.22, 6. Miloš Velkoborský (Baník VŽKG Vítkovice) 47.64 
Kladivo: 1. Karel Mužíček (Dukla Praha) 61.92, 2. Josef Málek (Spartak Nusle) 58.01, 3. 
Oldřich Engel (Spartak Ústí n/L) 56.25, 4. Karel Kunst (Dukla Praha) 55.73, 5. Jiří Mika (Dukla 
Praha) 53.99, 6. Josef Matoušek (Spartak Hradec Králové) 53.96 
Oštěp: 1. Pavel Jílek (Dukla Praha) 65.98, 2. Josef Dušátko (RH Praha) 65.89, 3. Josef Poruba 
(Spartak Ústí n/L) 64.76, 4. Josef Beneš (Slavia Praha VŠ) 61.56, 5. Miloš Kopřiva (Spartak 
Brno ZJŠ) 61.44, 6. Bohumil Schůrek (Slávia Bratislava) 60.97 
Desetiboj: 1. Václav Bečvárovský (RH Praha) 6433, 2. Oldřich Zikmunda (Dukla Praha) 5849, 
3. Jan Kebrle (Dukla Praha) 5757, 4. Jaroslav Filip (Jiskra Ústí n/O) 5436, 5. Miroslav Vlček 
(Dukla Praha) 5177. 6. Pavel Tošnar (Spartak Brno ZJŠ) 5052 
Ženy 
100 m: 1. Libuše Strejčková (Spartak Ústí n/L) 12.5, 2. Gertruda Prokopová (Baník VŽKG 
Vítkovice) 12.8, 3. Věra Švajgrová (Baník VŽKG Vítkovice) 12.9, 4. Anna Kovaříková (Baník 
VŽKG Vítkovice) 13.1, 5. Viera Gregušová (Slávia Bratislava) 13.2, Eva Pletková (Dynamo 
Praha) nenastoupila  
200 m: 1. Libuše Strejčková (Spartak Ústí n/L) 25.6, 2. Veronika Vodičková (Spartak Brno ZJŠ) 
25.7, 3. Gertruda Prokopová (Baník VŽKG Vítkovice) 26.1, 4. Viera Gregušová (Slávia 
Bratislava) 26.7, 5. Květoslava Pohlová (Spartak Ústí n/L) 26.9, 6. Miloslava Maninová 
(Spartak Ústí n/L) 27.4 
400 m: 1. Bedřiška Müllerová (Spartak Ústí n/L) 57.8, 2. Alena Schusterová (RH Praha) 59.7, 
3. Monika Kropáčová (Slávia Košice) 59.9, 4. Miroslava Svobodová (Spartak Praha Stalingrad) 
1:00.6, 5. Věra Hurtová-Bílková (Jiskra Gottwaldov) 1:01.3, 6. Annemarie Koudelová (Baník 
Karlovy Vary) 1:03.5 
800 m: 1. Bedřiška Müllerová (Spartak Ústí n/L) 2:16.6, 2. Olga Fomenková (RH Praha) 
2:20.1, 3. Marta Pospíšilová (Spartak Praha Sokolovo) 2:21.0, 4. Dagmar Šafránková (Jiskra 
Jablonec n/N) 2:21.4, 5. Dagmar Košilková (Spartak Ústí n/L) 2:26.9, 6. Anna Růžičková 
(Spartak Hradec Králové) 2:28.0 
80 m překážek: 1. Miroslava Trkalová (Spartak Praha Stalingrad) 11.9, 2. Anna Zábršová (RH 
Praha) 12.1, 3. Alena Stolzová (RH Praha) 12.2, 4. Alena Schusterová (RH Praha) 12.3, 5. Anna 
Plšková (Jiskra Gottwaldov) 12.5, 6. Stanislava Kolářová (Lokomotiva Děčín) 12.7 
4 x 100 m: 1. Spartak Ústí n/L (Marie Kubcová-Novotná, Květoslava Pohlová, Miloslava 
Maninová, Libuše Strejčková) 49.3, 2. Spartak Brno ZJŠ (Vlasta Svozilová, Dagmar 
Pavlousková-Kučerová, Miloslava Kaniová-Brázdová, Veronika Vodičková) 49.7, 3. RH Praha 
(Alena Schusterová, Alena Stolzová, Anna Zábršová, Božena Bartošová) 49.9, 4. Spartak Ústí 
n/L B (Helena Garčarová, Jaroslava Martínková, Bedřiška Müllerová, Hana Hrdinová) 50.8, 5. 



173 

Spartak Praha Sokolovo (Cikánková, Helena Borýsková, Olga Davidová-Modrachová, Marta 
Pospíšilová) 51.2, Baník VŽKG Vítkovice diskvalifikována 
Výška: 1. Olga Davidová-Modrachová (Spartak Praha Sokolovo) 160, 2. Dagmar Pavlousková-
Kučerová (Spartak Brno ZJŠ) 154, 3. Jarmila Klimšová (Baník VŽKG Vítkovice) 150, 4. Jitka 
Čermáková (Spartak Brno ZJŠ), Sylva Richterová (Lokomotiva Liberec), Blahoslava Zvárová 
(Spartak Ústí n/L) 145 
Dálka: 1. Zlata Rozkošná (Dynamo Praha) 609w, 2. Anna Kovaříková (Baník VŽKG Vítkovice) 
573, 3. Dagmar Richterová (Lokomotiva Liberec) 555, 4. Olga Davidová-Modrachová (Spartak 
Praha Sokolovo) 554, 5. Vlasta Svozilová (Spartak Brno ZJŠ) 542, 6. Marie Kubcová-Novotná 
(Spartak Ústí n/L) 534 
Koule: 1. Věra Zapadlová (Dynamo Praha) 13.94, 2. Adéla Tišlerová (Spartak Praha Sokolovo) 
13.14, 3. Marie Chýlková (Baník VŽKG Vítkovice) 13.04, 4. Jiřina Šmídová (Baník Karlovy Vary) 
13.01, 5. Drahoslava Petrová (Slavia Olomouc) 12.15, 6. Eva Železníková (Slavia Praha VŠ) 
11.65 
Disk: 1. Štěpánka Mertová (Dynamo Praha) 50.65, 2. Marie Šimánková (Dynamo Praha) 
45.99, 3. Anna Stachovičová (Slávia Bratislava) 44.09, 4. Lívia Lajbnerová (Spartak Hradec 
Králové) 44.05, 5. Sylvie Vrabelová (Slavia Praha VŠ) 41.67, 6. Marie Chýlková (Baník VŽKG 
Vítkovice) 40.71 
Oštěp: 1. Vlasta Pešková (Spartak Praha Sokolovo) 43.53, 2. Miloslava Smejkalová (Spartak 
Brno ZJŠ) 42.94, 3. Jarmila Řeháková (Sokol Běloves) 41.20, 4. Anna Čierna (Slávia Bratislava) 
40.61, 5. Věra Frintová (Sokol Běloves) 40.59, 6. Marie Klimtová (Baník VŽKG Vítkovice) 39.39 

Přebor ČSR žen v pětiboji – Plzeň  28. – 29. 9. 1957 
1. Olga Davidová-Modrachová (Spartak Praha Sokolovo) 4134, 2. Anna Plšková (Jiskra 
Gottwaldov) 3872, 3. Miroslava Trkalová (Spartak Praha Stalingrad) 3694, 4. Milada Vrbová 
(Spartak Praha Sokolovo) 3531, 5. Marie Kubcová-Novotná (Spartak Ústí n/L) 3524, 6. Helena 
Borýsková (Spartak Praha Sokolovo) 3499 

Přebor ČSR mužů a žen ve štafetových bězích – Praha  26. – 27. 10. 1957 
Muži 
4 x 200 m: 1. Baník VŽKG Vítkovice (Robert Kukučka, Miroslav Břustek, Vilém Bogač, Miroslav 
Borsuk) 1:32.6, 2. Spartak Hradec Králové (Švestka, Emil Pinkas, Kazda, Burdych) 1:33.4, 3. 
Jiskra Ústí nad Orlicí (Svatopluk Mareš, Jaroslav Filip, Vladimír Kapek, … Kubíček) 1:34.1, 4. 
Spartak Praha Stalingrad (Zdeněk Dosoudil, Jiří Výšek, Skála, Vácha) 1:34.8, 5. Spartak Praha 
Stalingrad B (Milan Knapp, Milan Janeček, Řezníček, Holubec) 1:36.4 – startovalo 5 štafet 
400 + 300 + 200 + 100 m: 1. Spartak Praha Stalingrad (Josef Brousil, Čeněk Hanka, Jiří Výšek, 
Jaroslav Blažko) 1:58.6, 2. Slavia Praha VŠ (Josef Trousil, Otakar Šťastný, Milan Trčka, Václav 
Mazal) 1:59.0, 3. RH Praha (Pavol Havrlent, Zbyněk Kučera, František Šimánek, Josef Bílek) 
2:00.0, 4. Baník VŽKG Vítkovice (Dušan Okoun, Miroslav Borsuk, Vilém Bogač, Miroslav 
Břustek) 2:02.6, 5. Spartak Praha Stalingrad B (Sergej Kočmerževský, Boháček, Petr 
Byčkovský, Zdeněk Dosoudil) 2:03.8, Slávia Košice nenastoupila 
800 + 400 + 200 + 100 m: 1. Spartak Praha Stalingrad (Čeněk Hanka, Josef Brousil, Jiří Výšek, 
Jaroslav Blažko) 3:18.2, 2. RH Praha (Rudolf Kupka, Pavol Havrlent, František Šimánek, 
Jaroslav Valouch) 3:19.1, 3. Slavia Praha VŠ (Jan Sniegoň, Josef Trousil, Otakar Šťastný, Václav 
Mazal) 3:19.1, 4. Spartak Praha Stalingrad B (Jan Gála, Sergej Kočmerževský, Milan Janeček, 
Vácha) 3:23.2, 5. Baník VŽKG Vítkovice (Jindřich Holberg, Robert Kukučka, Vilém Bogač, 
Miroslav Břustek) 3:26.3, 6. Jiskra Ústí n/O (Miroslav Smíšek, Zdeněk Lang, Kubíček, Vladimír 
Kapek) 3:27.4 



174 

3 x 1 000 m: 1. Spartak Praha Stalingrad (Čeněk Hanka, Jan Gála, Josef Brousil) 7:29.4, 2. RH 
Praha (Miroslav Zachar, Vlastimil Kučera, Josef Kupka) 7:42.0, 3. Baník VŽKG Vítkovice (Josef 
Holub, Jaroslav Hlušmaňuk, Jindřich Holberg) 8:00.8, 4. Spartak Praha Stalingrad B (Zdeněk 
Horáček, Novák, Sergej Kočmerževský) 8:00.8, 5. Slávia Košice (Ladislav Maščák, Spodniak, 
Dušan Kekély) 8:05.2, 6. Spartak Praha Stalingrad C (Václav Chudomel, Boh. Klimánek,  
Šebek) 8:23.2 
4 x 1 500 m: 1. Dukla Praha (Juraj Kováč, František Janeček, Anton Stankovič, Jaroslav 
Pavelka) 16:40.8, 3. Slavia  Praha VŠ (Vladimír Junek, Karel Krištof, Jan Sniegoň, Zdeněk 
Třešňák) 17:00.0, 3. Spartak Praha Stalingrad (Šebek, Stanislav Chaluš, Václav Chudomel, 
Boh. Klimánek) 17:42.6, 4. Spartak Hradec Králové (Faigel, Mišovič, Mičuch, Josef Tomáš) 
17:55.0, 5. Spartak Praha Stalingrad B (Vonášek, Najzr, Pečiva, Ležal) 18:47.2 – startovalo 5 
štafet 
Ženy 
4 x 200 m: 1. Spartak Ústí nad Labem (Marie Kubcová-Novotná, Bedřiška Müllerová, 
Miloslava Maninová, Libuše Strejčková) 1:44.6, 2. Baník VŽKG Vítkovice (Evžena Abšnajdrová, 
Hana Kovaříková, Věra Švajgrová, Gertruda Prokopová) 1:45.7, 3. Spartak Praha Stalingrad 
(Miroslava Svobodová, Kuželová, Božena Duchoslavová, Miroslava Trkalová) 1:47.3, 4. 
Dynamo Plzeň (Alena Stříbrná, Václava Waldhegerová, Jana Máchová, Soňa Stančíková) 
1:52.4, 5. Spartak Hradec Králové (Naděžda Krpatová, Marie Samcová, Anna Růžičková, Eva 
Žabková) 1:53.7, 6. Spartak Ústí n/L B (Eva Behenská, Blahoslava Zvárová, Milena Kubíčková, 
Jaroslava Martínková) 1:55.7 
3 x 800 m: 1. Spartak Praha Stalingrad (Miroslava Trkalová, Hana Šafářová, Miroslava 
Svobodová) 7:30.8, 2. Spartak Ústí nad Labem (Libuše Strejčková, Eva Behenská, Bedřiška 
Müllerová) 7:36.0, 3. Spartak Hradec Králové (Eva Žabková, Naděžda Krpatová, Anna 
Růžičková) 8:28.2 – startovaly 3 štafety 

Přebor ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Velké Meziříčí  28. 4. 1957 
Muži-mílaři (4 km): 1. Alexander Zvolenský (Dukla Praha) 12:35.8, 2. Anton Stankovič (Dukla 
Praha) 12:41.6, 3. Bohumír Zháňal (Jiskra Gottwaldov) 12:46.2, 4. Zdeněk Třešňák (Slavia 
Praha VŠ) 12:49.0, 5. Vojtěch Hec (Dynamo Praha) 12:50.0, 6. Štefan Novota (Sokol Běloves) 
12:56.0 
Družstva: 1. Dukla Praha (Alexander Zvolenský, Anton Stankovič, Ivan Takáč) 38:35.4, 2. MV 
ČSTV Praha (Zdeněk Třešňák/Slavia Praha VŠ, Vojtěch Hec/Dynamo Praha, Vladimír 
Junek/Slavia Praha VŠ) 39:27.0, 3. KV ČSTV Ústí nad Labem (Alfred Štubner/Spartak Ústí n/L, 
Jan Kulhavý/Spartak Ústí n/L, Karel Vošický/Jiskra Litvínov) 39:57.0. 
Muži-vytrvalci (11 km): 1. Bořivoj Pojezný (Jiskra Gottwaldov) 34:23.8, 2. Jiří Koller (Dukla 
Praha) 34:45.0, 3. Pavel Kantorek (Spartak Praha Sokolovo) 34:50.6, 4. Miloš Tomis (Dukla 
Praha) 35:03.0, 5. Miroslav Krásný (Spartak Plzeň) 35:04.5, 6. Jaroslav Šourek (Dukla Praha) 
35:10.0 
Družstva: 1. Dukla Praha (Jiří Koller, Miloš Tomis, Jaroslav Šourek) 1:44:58.0, 2. MV ČSTV 
Praha (Pavel Kantorek/Spartak Praha Sokolovo, Václav Chudomel/Spartak Praha Stalingrad, 
Jan Čmejla/Dynamo Praha) 1:49:05.0, 3. KV ČSTV Gottwaldov (Bořivoj Pojezný/Jiskra 
Gottwaldov, Ludvík Podešva/Spartak Vsetín, Vladimír Macků/Jiskra Gottwaldov) 1:49:21.4 
Ženy (1,5 km): 1. Bedřiška Müllerová (Spartak Ústí n/L) 5:07.2, 2. Dagmar Košilková (Spartak 
Ústí n/L) 5:28.5, 3. Dagmar Šafránková (Jiskra Jablonec n/N) 5:35.0, 4. Evžena Abšnajdrová 
(Baník VŽKG Vítkovice) 5:42.2, 5. Olga Krasilová (Spartak Praha Sokolovo) 5:48.0, 6. Anna 
Beranová (Jiskra Jablonec n/N) 5:48.0 



175 

Družstva: 1. Spartak Ústí nad Laberm (Bedřiška Müllerová, Dagmar Košilková, Jarmila 
Martínková) 16:47.8, 2. KV ČSTV Liberec (Dagmar Šafránková/Jiskra Jablonec n/N, Anna 
Beranová/Jiskra Jablonec n/N, Iva Zemánková/Lokomotiva Liberec) 17:23.0, 3. Baník VŽKG 
Vítkovice (Evžena Abšnajdrová, Jiřina Zubelová, Jiřina Dimiolková) 17:45.2 

Přebor ČSR mužů v silničním běhu na 25 km – Hluboká nad Vltavou  18. 8. 1957 
1. Jaroslav Šourek (Dukla Praha) 1:23:24.4, 2. Miroslav Ciboch (Dynamo Praha) 1:24:03.8, 3. 
Drahomír Pechánek (Dynamo Pardubice) 1:25:14.0, 4. Jiří Michálek (Spartak Praha Sokolovo) 
1:26:21.4, 5. Josef Poupě (Dynamo Pardubice) 1:26:36.2, 6. Ladislav Novák (RH Praha) 
1:28:56.2 
Družstva: 1. Dynamo Pardubice (Drahomír Pechánek, Josef Poupě, Antonín Krejčí), 2. MV 
ČSTV Praha, 3. KV ČSTV Liberec  

Přebor ČSR mužů v maratonu – Ostrava  8. 9. 1957 
1. Jaroslav Šourek (Dukla Praha) 2:34:36.0, 2. Jiří Michálek (Spartak Praha Sokolovo) 
2:38:30.4, 3. Drahomír Pechánek (Dynamo Pardubice) 2:41:46.4, 4. Walter Bednář (RH 
Praha) 2:44:33.6, 5. Jiří Kohout (Slavoj Opava) 2:45:28.6, 6. Josef Poupě (Dynamo Pardubice) 
2:46:45.4 
Družstva: 1. MV ČSTV Praha (Jaroslav Šourek/Dukla Praha, Jiří Michálek/Spartak Praha 
Sokolovo, Ladislav Skála/Spartak Praha Sokolovo) 8:18:09.6, 2. Dynamo Pardubice (Drahomír 
Pechánek, Josef Poupě, Václav Struna) 8:20:22.6, 3. RH Praha (Walter Bednář, Ladislav 
Novák, Josef Krpata) 8:37:38.2 

Přebor ČSR mužů v silničním běhu na 10 km – Běchovice – Praha  29. 9. 1957 
1. Pavel Kantorek (Spartak Praha Sokolovo) 32:45.6, 2. Miroslav Ciboch (Dynamo Praha) 
33:11.2, 3. Jiří Koller (Spartak Praha Sokolovo) 33:21.8, 4. Karol Krištof (Slavia Praha VŠ) 
33:58.8, 5. Bohumil Weber (Dukla Praha) 34:12.0, 6. Jiří Michálek (Spartak Praha Sokolovo) 
34:17.6 
Družstva: 1. Spartak Praha Sokolovo (Pavel Kantorek, Jiří Koller, Jiří Michálek) 1:40:25.0, 2. 
MV ČSTV Praha (Karol Krištof/Slavia Praha VŠ, Bohumil Weber/Dukla Praha, Prokeš/Spartak 
Praha Sokolovo) 1:44:06.2, 3. KV ČSTV Liberec (Arnošt Hanyš/Jiskra Jablonec n/N, 
Nezval/Lokomotiva ČeskáLípa, Michal/Lokomotiva Liberec) 1:47:28.6 

Přebor ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  6. 10. 1957 
1. Ladislav Moc (Dukla Praha) 4:12:18.2, 2. Josef Doležal (Dukla Praha) 4:15:13.8, 3. 
Svatopluk Sýkora (Dynamo Praha) 4:30:16.4, 4. Václav Platil (Dukla Praha) 4:30:45.6, 5. 
Miroslav Šebek (Slavia Praha VŠ) 4:36:53.4, 6. Miroslav Froněk (Baník Kladno) 4:44:03.6 
Družstva: 1. Dukla Praha (Ladislav Moc, Josef Doležal, Václav Platil) 12:58:17.6, 2. MV ČSTV 
Praha (Svatopluk Sýkora/Dynamo Praha, Miroslav Šebek/Slavia Praha VŠ, František 
Jirásek/Spartak Praha AZKG) 14:25:48.4, 3. KV ČSTV Praha (Miroslav Froněk/Baník Kladno, 
František Princ/Spartak Avia Čakovice, Vladimír Malý/DA Kbely) 14:50:58.6 

Přebor ČSR družstev mužů a žen (I. liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 14/30 680, 2. RH Praha 13/29 321, 3. Slavia Praha VŠ 12/27 722, 4. 
Dynamo Praha 10/27 397, 5. Slávia Bratislava 10/25 892, 6. Spartak Praha Sokolovo 9/25 
694, 7. Baník VŽKG Vítkovice 8/25 624, 8. Jiskra Gottwaldov 7/23 241 
Ženy: 1. RH Praha 14/16 239, 2. Baník VŽKG Vítkovice 12/15 891, 3. Spartak Ústí n/L 12/15 
774, 4. Spartak Brno ZJŠ 11/15 645, 5. Dynamo Praha 10/15 338, 6. Jiskra Gottwaldov 10/14 
886, 7. Slávia Bratislava 7/14 444, 8. Slavia Praha VŠ 7/14 339 



176 

1 9 5 8 

Mistrovství ČSR mužů a žen na dráze – Ostrava  18. – 20. 7. 1958 
Muži 
100 m: 1. Václav Janeček (Dukla Praha) 10.6, 2. Ján Šteso (Slávia Bratislava) 10.7, 3. Václav 
Kynos (Dukla Praha) 10.7, 4. František Mikluščák (Dukla Praha) 10.8, 5. Jozef Kovalčin (Dukla 
Praha) 10.8, 6. Štefan Molnár (Slávia Bratislava) 11.0 
200 m: 1. Vilém Mandlík (Dukla Praha) 21.2, 2. Václav Janeček (Dukla Praha) 21.7, 3. Václav 
Kynos (Dukla Praha) 21.9, 4. František Mikluščák (Dukla Praha) 22.0, 5. Václav Polák (RH 
Praha) 22.2, 6. Jozef Kovalčin (Dukla Praha) 22.4 
400 m: 1. Jaroslav Jirásek (Dukla Praha) 47.7, 2. Josef Trousil (Slavia Praha VŠ) 49.1, 3. Jiří 
Výšek (Spartak Praha Stalingrad) 49.4, 4. Oldřich Krajpl (Spartak Brno) 49.7, 5. Jozef Kočiš 
(Slávia Košice) 49.8, 6. Viliam Nedeljak (Iskra Bratislava) 50.2 
800 m: 1. Čeněk Hanka (Spartak Praha Stalingrad) 1:51.8, 2. Tomáš Salinger (Dukla Praha) 
1:52.2, 3. Pavol Havrlent (RH Praha) 1:52.5, 4. Ludvík Liška (Dukla Praha) 1:52.9, 5. Vladimír 
Machač (Slavia Praha VŠ) 1:53.9, 6. Zdeněk Oharek (Baník Karlovy Vary) 1:54.1 
1 500 m: 1. Stanislav Jungwirth (Dukla Praha) 3:43.7, 2. Alexander Zvolenský (Dukla Praha) 
3:47.6, 3. Jan Gála (Spartak Praha Stalingrad) 3:49.0, 4. Jaroslav Heger (RH Praha) 3:50.4, 5. 
Petr Hellmich (Jiskra Litvínov) 3:50.8, 6. Antonín Mildner (Spartak Závody 9. května Praha) 
3:52.3 
5 000 m: 1. Miroslav Jurek (Spartak Brno ZJŠ) 14:20.2, 2. Jaroslav Pavelka (Dukla Praha) 
14:31.2, 3. Dušan Čikel (Slávia Bratislava) 14:41.2, 4. Václav Rudolf (RH Praha) 14:47.2, 5. 
Karol Krištof (Slavia Praha VŠ) 14:58.8, 6. Štefan Tejbus (Slávia Bratislava) 15:00.6 
10 000 m: 1. Miloš Tomis (Dukla Praha) 30:14.6, 2. Miroslav Česal (Dynamo Praha) 30:16.2, 
3. Václav Rudolf (RH Praha) 31:09.2, 4. Miroslav Krásný (Spartak Plzeň) 31:10.4, 5. Karel 
Urbánek (Lokomotiva Děčín) 32:17.0, 6. Drahomír Pechánek (Dynamo Pardubice) 32:22.0 
110 m překážek: 1. Ivan Veselský (Slávia Nitra) 14.5, 2. Václav Bečvárovský (RH Praha) 15.0, 
3. Jan Mrázek (Slovan Prostějov) 15.3, 4. Ivan Pechar (Dukla Praha) 15.3, 5. Antonín Honzík 
(Dynamo Praha) 15.4, 6. Alois Krul (Spartak Brno ZJŠ) 15.4 
200 m překážek: 1. Miloslav Moravec (Spartak Hradec Králové) 24.7, 2. Jan Mrázek (Slovan 
Prostějov) 25.0, 3. Pavel Kurfürst (Dynamo Praha) 25.2, 4. Milan Hon (Slavia Praha VŠ) 25.4, 
5. Jiří Černošek (Dukla Praha) 25.6, 6. Stanislav Reischl (Spartak Plzeň) 26.1 
400 m překážek: 1. Miroslav Borsuk (VŽKG Vítkovice) 53.8, 2. Květoslav Springinsfeld 
(Dynamo Praha) 54.1, 3. Rudolf Houfek (Dukla Praha) 54.9, 4. Milan Trčka (Slavia Praha VŠ) 
55.6, 5. Miroslav David (RH Praha) 56.4, 6. Petr Byčkovský (Spartak Praha Stalingrad) 1:00.2 
3 000 m překážek: 1. Bohumír Zháňal (Jiskra Gottwaldov) 8:51.2, 2. Vlastimil Brlica (Spartak 
Přerov) 8:51.6, 3. Ludvík Veselý (RH Praha) 8:51.8, 4. Anton Stankovič (Iskra Bratislava) 
9:13.8, 5. Zdeněk Třešňák (Slavia Praha VŠ) 9:20.8, 6. Ondrej Svitanič (Slávia Košice) 9:41.8    
Původně 4. Karol Krištof (Slavia Praha VŠ) 9:02.6, 5. Vojtěch Hec (Dynamo Praha) 9:03.2 a 7. 
Jaroslav Slavíček (Slovan Olomouc) 9:19.6 byli diskvalifikováni pro nesprávné přebíhání 
překážek. 
4 x 100 m: 1. RH Praha (Josef Holub, František Šimánek, Josef Bílek, Václav Bečvárovský) 
42.8, 2. Slávia Košice (Branislav Bohuš, Eugen Hrušovský, Imrich Fedor, Štefan Hrušovský) 
43.4, 3. Slávia Bratislava (Ján Šteso, Václav Volný, Michal Baránek, Ivan Lacko) 44.1, 4. 
Spartak Plzeň (Jaroslav Houška, Jiří Metlický, Škaloud, Jiří Sequens) 44.5, Dukla Praha 
diskvalifikována, Dynamo Praha nenastoupila 
4 x 400 m: 1. Dukla Praha (Václav Janeček, Stanislav Jungwirth, Vilém Mandlík, Jaroslav 
Jirásek) 3:15.4, 2. Spartak Praha Stalingrad (Josef Brousil, Jan Gála, Čeněk Hanka, Jiří Výšek) 



177 

3:19.5, 3. Dynamo Praha (Květoslav Springinsfeld, Rudolf Kupka, Josef Kupský, Miroslav 
Zrůst) 3:24.0, 4. Spartak Praha Stalingrad B (Petr Byčkovský, Milan Oliverius, Luděk Kotouč, 
Zdeněk Horáček) 3:28.5, 5. Slávia Košice (Gruňovský, Imrich Fedor, Ladislav Maščák, Jozef 
Kočiš) 3:29.8, 6. Dukla Kralovice (Karel Charvát, Mareš, Příhoda, Kraus) 3:31.6 
20 km chůze: 1. Ladislav Moc (Dukla Praha) 1:40:37.2, 2. Václav Platil (Dynamo Praha) 
1:41:01.8, 3. Svatopluk Sýkora (Dynamo Praha) 1:42:40.6, 4. Milan Závadský (Baník Třinec) 
1:43:09.6, 5. Miloslav Šebek (Slavia Praha VŠ) 1:44:12.4, 6. Ivan Matulík (Dukla Praha) 
1:45:30.2 
Výška: 1. Jiří Lanský (Spartak Praha Stalingrad) 206, 2. Petr Elbogen (Lokomotiva Kolín) 200, 
3. Zdeněk Matějka (Dynamo Praha) 197, 4. Vladimír Savčinský (Slávia Košice) 197, 5. Josef 
Kašpar (Dukla Praha) 194, 6. Jaroslav Kovář (Spartak Praha Sokolovo) 194 
Tyč: 1. Zdeněk Brejcha (RH Praha) 420, 2. Jiří Krejcar (Jiskra Lomnice n/Pop) 415, 3. Rudolf 
Tomášek (RH Praha) 415, 4. Josef Dvořák (Dynamo Praha) 415, 5. Stanislav Štefkovič (Slávia 
Nitra) 410, 6. Marcel Blažej (RH Praha) 400 
Dálka: 1. Štefan Molnár (Slávia Bratislava) 745, 2. Jan Netopilík (Spartak Praha Sokolovo) 
728, 3. Josef Bílek (RH Praha) 726, 4. Eugen Hrušovský (Slávia Košice) 718, 5. František 
Křupala (Spartak Brno ZJŠ) 716, 6. Zdeněk Procházka (Spartak Brno ZJŠ) 699 
Trojskok: 1. František Křupala (Spartak Brno ZJŠ) 15.32, 2. Josef Kalivoda (Baník Karlovy Vary) 
14.93, 3. Vlastimil Kálecký (RH Praha) 14.82, 4. Jiří Mráček (Slavia Praha VŠ) 14.49, 5. Václav 
Pačes (Dukla Praha) 14.15, 6. Miroslav Král (Dukla Praha) 14.02 
Koule: 1. Jiří Skobla (Dukla Praha) 17.35, 2. Jaroslav Plíhal (Dukla Praha) 16.45, 3. Josef 
Stoklasa (RH Praha) 16.35, 4. Milan Mikula (Baník Karlovy Vary) 15.79, 5. Jaroslav Šmíd (Baník 
Karlovy Vary) 15.44, 6. Zdeněk Němec (Spartak Praha Sokolovo) 15.22 
Disk: 1. Karel Merta (Dynamo Praha) 51.82, 2. Zdeněk Čihák (Dynamo Praha) 50.29, 3. Gejza 
Valent (Dukla Praha) 49.94, 4. Jan Vrabel (Dukla Praha) 48.80, 5. Alojz Kormúth (Slávia 
Bratislava) 46.97, 6. Václav Lajbner (Spartak Hradec Králové) 45.98 
Kladivo: 1. Josef Málek (Spartak Praha Stalingrad) 59.94, 2. Karel Mužíček (Spartak Praha 
Sokolovo) 59.48, 3. Miloš Máca (RH Praha) 58.16, 4. Josef Matoušek (Spartak Hradec 
Králové) 56.97, 5. František Mika (Spartak Praha Stalingrad) 56.52, 6. Oldřich Engel (Spartak 
Ústí n/L) 56.46 
Oštěp: 1. Miloš Vojtek (Slavoj Opava) 69.23, 2. Josef Dušátko (Spartak Praha Stalingrad) 
69.10, 3. Pavel Jílek (Dukla Praha) 66.38, 4. Miloš Kopřiva (Spartak Brno ZJŠ) 63.21, 5. 
Miloslav Fejtek (Spartak Hradec Králové) 62.43, 6. Jaroslav Železný (Dukla Praha) 60.84 
Desetiboj: 1. Miroslav Vlček (Dukla Praha) 5941, 2. Oldřich Zikmunda (Dukla Praha) 5651, 3. 
Milan Orendáč (Dukla Praha) 5492, 4. Jaroslav Filip (Jiskra Ústí n/O) 5491, 5. Jiří Eminger 
(Tatran Libiš) 5163, 6. Stanislav Hurtoň (Slavia Praha VŠ) 5155 
Ženy 
100 m: 1. Alena Stolzová (RH Praha) 12.2, 2. Libuše Strejčková (Spartak Ústí n/L) 12.3, 3. 
Anna Kovaříková (VŽKG Vítkovice) 12.4, 4. Miloslava Maninová (Spartak Ústí n/L) 12.7, 5. 
Alena Stříbrná (Dynamo Plzeň) 12.7, 6. Soňa Stančíková (Dynamo Plzeň) 13.4 
200 m: 1. Libuše Strejčková (Spartak Ústí n/L) 25.3, 2. Gertruda Prokopová (VŽKG Vítkovice) 
25.5, 3. Marta Pospíšilová (Spartak Praha Sokolovo) 25.7, 4. Olga Davidová (Spartak Praha 
Sokolovo) 26.0, 5. Jiřina Soldátová (Spartak Praha Stalingrad) 26.3, 6. Božena Duchoslavová 
(Spartak Praha Stalingrad) 26.6 
400 m: 1. Gertruda Prokopová (VŽKG Vítkovice) 57.5, 2. Marta Pospíšilová (Spartak Praha 
Sokolovo) 57.9, 3. Monika Kropáčová (Slávia Košice) 58.5, 4. Marie Hladíková (Slavia Praha 



178 

VŠ) 58.9, 5. Věroslava Hurtová (Jiskra Gottwaldov) 1:00.3, 6. Božena Duchoslavová (Spartak 
Praha Stalingrad) 1:00.5 
800 m: 1. Bedřiška Kulhavá-Müllerová (Spartak Ústí n/L) 2:12.8, 2. Dagmar Šafránková (Jiskra 
Jablonec n/N) 2:13.8, 3. Olga Fomenková (RH Praha) 2:14.5, 4. Miloslava Dušková (Spartak 
Praha Sokolovo) 2:26.2, 5. Jana Kryšpínová (RH Praha) 2:28.8, 6. Eva Mrázková (Spartak 
Praha Stalingrad) 2:29.6 
80 m překážek: 1. Miroslava Trkalová (Spartak Praha Stalingrad) 11.4, 2. Alena Stolzová (RH 
Praha) 11.6, 3. Anna Zábršová (RH Praha) 11.8, 4. Alena Schusterová (RH Praha) 12.0, 5. 
Marie Novotná (Slavia Praha VŠ) 12.1, 6. Marie Kubcová (Spartak Ústí n/L) 12.8 
4 x 100 m: 1. VŽKG Vítkovice (Anna Kovaříková, Gertruda Prokopová, Věra Švajgrová, Helena 
Garčarová) 48.3, 2. Spartak Ústí n/L (Jana Jankovská, Květoslava Pohlová, Miloslava 
Maninová, Libuše Strejčková) 48.6, 3. RH Praha (Alena Schusterová, Alena Stolzová, Anna 
Zábršová, Věra Havránková) 49.5, 4. Spartak Praha Stalingrad (Božena Duchoslavová, 
Miroslava Svobodová, Jiřina Soldátová, Miroslava Trkalová) 50.4, 5. Dynamo Plzeň (Vanda 
Waldhegerová, Jana Máchová, Alena Stříbrná, Soňa Stančíková) 50.9, 6. Jiskra Jablonec n/N 
(Věra Froschová, Anna Baranová, Eva Poláčková, Dagmar Šafránková) 53.2 
Výška: 1. Olga Davidová (Spartak Praha Sokolovo) 160, 2. Sylva Richterová (Lokomotiva 
Liberec) 154, 3. Dagmar Pavlousková (Spartak Brno ZJŠ) 154, 4. Jarmila Slezáková (RH Praha) 
154, 5. Drahoslava Petrová (Slavia Olomouc) 150, 6. Milena Popková (VŽKG Vítkovice) 150 
Dálka: 1. Anna Kovaříková (VŽKG Vítkovice) 574, 2. Věra Havránková (RH Praha) 549, 3. 
Dagmar Richterová (Lokomotiva Liberec) 543, 4. Miloslava Maninová (Spartak Ústí n/L) 533, 
5. Evžena Virthová (Slavoj Stará Boleslav) 531, 6. Františka Hurtečková (Jiskra Gottwaldov) 
500 
Soutěž vyhrála původně Zlata Rozkošná (Dynamo Praha) výkonem 598, ale po emigraci při 
ME 1958 jí byl titul mistryně odebrán a pořadí posunuto. 
Koule: 1. Jaroslava Lišková (Spartak Praha Sokolovo) 14.09, 2. Věra Černá (RH Praha) 13.77, 
3. Marie Chýlková (VŽKG Vítkovice) 13.42, 4. Věra Zapadlová (Slavia Praha VŠ) 13.21, 5. 
Drahoslava Petrová (Slavia Olomouc) 12.60, 6. Jaruška Vaculová (VŽKG Vítkovice) 12.12 
Disk: 1. Štěpánka Mertová (Dynamo Praha) 52.02, 2. Marie Šimánková (Dynamo Praha) 
48.37, 3. Lívia Lajbnerová (Spartak Hradec Králové) 45.63, 4. Jiřina Němcová-Vobořilová (RH 
Praha) 45.21, 5. Hedvika Vlasáková (Slavia Olomouc) 40.96, 6. Sylvie Vrabelová-Čepková 
(Spartak Brno ZJŠ) 39.91 
Oštěp: 1. Dana Zátopková (RH Praha) 51.10, 2. Jana Jankovská (Spartak Ústí n/L) 45.24, 3. 
Anna Čierna (Slávia Bratislava) 45.13, 4. Libuše Cikrdlová (Spartak Brno ZJŠ) 41.07, 5. Věra 
Frintová (Sokol Běloves) 40.76, 6. Věra Kymlová (RH Praha) 40.38 

Mistrovství ČSR žen v pětiboji – Kutná Hora  2. – 3. 8. 1958 
1. Olga Davidová (Spartak Praha Sokolovo) 3953, 2. Alena Schusterová (RH Praha) 3758, 3. 
Marie Kubcová (Spartak Ústí n/L) 3669, 4. Milada Vrbová (Spartak Praha Sokolovo) 3633, 5. 
Drahoslava Petrová (Slavia Olomouc) 3558, 6. Alena Hejtmánková (Dynamo Žilina) 3521 

Mistrovství ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Stříbro  6. 4. 1958 
Muži-mílaři (4 km): 1. Alexander Zvolenský (Dukla Praha) 11:49.8, 2. Jaroslav Pavelka (Dukla 
Praha) 11:55.2, 3. Bohumír Zháňal (Jiskra Gottwaldov) 12:05.6, 4. Štefan Novota (Spartak 
Praha Sokolovo) 12:08.0, 5. Vojtěch Hec (Dynamo Praha) 12:16.6, 6. Alfred Štubner (Spartak 
Ústí n/L) 12:20.4 



179 

Družstva: 1. Dukla Praha (Alexander Zvolenský, Jaroslav Pavelka, Juraj Kováč) 36:57.6, 2. 
Spartak Ústí n/L (Alfred Štubner, Jan Kulhavý, Karel Svačina) 39:22.0, 3. Slavoj České 
Budějovice (Jiří Kačírek, Viktor Uhlíř, Pavel Zeman) 39:58.6 
Muži-vytrvalci (10 km): 1. Mirko Gräf (Lokomotiva Liberec) 31:43.8, 2. Miroslav Krásný 
(Spartak Plzeň) 32:08.4, 3. Jiří Koller (Spartak Praha Sokolovo) 32:41.0, 4. Oldřich Košilka 
(Lokomotiva Kolín) 33:15.0, 5. Antonín Bilavčík (Spartak Brno) 33:17.6, 6. Jaroslav Šourek 
(Dukla Praha) 33:21.0 
Družstva: 1. Spartak Plzeň (Miroslav Krásný, Josef Kerda, František Hulák) 1:42:56.4, 2. 
Dynamo Pardubice (Drahomír Pechánek, Josef Poupě, Josef Douda) 1:44:07.0, 3. Baník 
Karlovy Vary (Christo Stojev, Emil Jelšina, Jaroslav Kamarýt) 1:44:35.2 
Ženy (1,4 km): 1. Bedřiška Kulhavá-Müllerová (Spartak Ústí n/L) 4:33.4, 2. Dagmar Košilková 
(Spartak Ústí n/L) 4:45.4, 3. Dagmar Šafránková (Jiskra Jablonec n/N) 4:50.8, 4. Věroslava 
Hurtová (Jiskra Gottwaldov) 4:58.0, 5. Helena Jeřábková (Slavoj Stará Boleslav) 4:59.0, 6. 
Anna Růžičková (Spartak Hradec Králové) 5:01.0 
Družstva: 1. Spartak Ústí nad Labem (Bedřiška Kulhavá-Müllerová, Dagmar Košilková, Marie 
Pouzarová) 14:40.8, 2. Jiskra Gottwaldov (Věroslava Hurtová, Drahomíra Pokorná, Jaroslava 
Gaberová) 15:35.0 - klasifikována jen 2 družstva 

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu na 25 km – Blansko  31. 8. 1958 
1. Pavel Kantorek (Dukla Praha) 1:22:05.0, 2. Jaroslav Šourek (Dukla Praha) 1:23:36.2, 3. 
Drahomír Pechánek (Dynamo Pardubice) 1:24:05.8, 4. Václav Rudolf (RH Praha) 1:24:21.8, 5. 
Miroslav Ciboch (Dynamo Praha) 1:24:31.2, 6. Josef Poupě (Dynamo Pradubice) 1:26:38.2 
Družstva: 1. Dynamo Pardubice (Drahomír Pechánek, Josef Poupě, Antonín Krejčí) 4:21:18.8, 
2. RH Praha (Adolf Krpata, Jaroslav Štrupp, Václav Rudolf) 4:29:54.4, 3. Spartak Brno ZJŠ 
(Jaroslav Fiala, František Koplík, František Katolický) 4:38:58.6 

Mistrovství ČSR mužů v maratonu – Košice  12. 10. 1958 
1. Pavel Kantorek (Dukla Praha) 2:29:37.2, 2. Jaroslav Šourek (Dukla Praha) 2:32:42.2, 3. 
Drahomír Pechánek (Dynamo Pardubice) 2:34:03.4, 4. Jiří Michálek (Spartak Praha Sokolovo) 
2:36:09.2, 5. Josef Poupě (Dynamo Pardubice) 2:39:56.8, 6. Walter Bednář (RH Praha) 
2:43:05.2 
Družstva: 1. Dukla Praha (Pavel Kantorek, Jaroslav Šourek) 5:02:19.4, 2. Dynamo Pardubice 
(Drahomír Pechánek, Josef Poupě) 5:14:00.2, 3. RH Praha-střed (Jaroslav Štrupp, Josef 
Roučka) 5:23:20.2 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  12. 10. 1958 
1. Svatopluk Sýkora (Dynamo Praha) 4:24:59.4, 2. Josef Doležal (Dukla Praha) 4:25:00.8, 3. 
Ladislav Moc (Dukla Praha) 4:33:51.2, 4. Václav Platil (Dynamo Praha) 4:35:35.8, 5. Milan 
Skřont (Dukla Praha) 4:44:09.6, 6. Vratislav Dubjak (VŽKG Vítkovice) 4:44:49.6 
Družstva: 1. Dukla Praha (Josef Doležal, Ladislav Moc, Milan Skřont) 13:43:01.6, 2. MV ČSTV 
Praha (Svatopluk Sýkora/Dynamo Praha, Václav Platil/Dynamo Praha, Jindřich Malý/Spartak 
Praha Sokolovo) 13:53:32.6, 3. KV ČSTV Praha (Miroslav Froněk/SONP Kladno, František 
Princ/Spartak Čakovice Avia, Josef Průcha/Slavoj Stará Boleslav) 15:07:57.2 

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu na 10 km – Běchovice – Praha  26. 10. 1958 
1. Miloš Tomis (Dukla Praha) 31:05.0, 2. Miroslav Jurek (Spartak Brno ZJŠ) 31:41.2, 3. Jaroslav 
Pavelka (Dukla Praha) 31:50.6, 4. Miroslav Česal (Dynamo Praha) 32:01.2, 5. Vojtěch Hec 
(Dynamo Praha) 32:12.0, 6. Ludvík Veselý (RH Praha) 32:21.0 



180 

Družstva: 1. Dynamo Praha (Miroslav Česal, Vojtěch Hec, Miroslav Ciboch) 1:37:12.8, 2. RH 
Praha (Ludvík Veselý, Václav Rudolf, Ladislav Novák) 1:40:21.6, 3. Spartak Brno ZJŠ (Miroslav 
Jurek, Antonín Bilavčík, Josef Janíček) 1:40:29.2 

Mistrovství ČSR družstev mužů a žen (I. liga)  
Muži: 1. Dukla Praha 14/29 767, 2. RH Praha 13/28 129, 3. Dynamo Praha 11/27 644, 4. 
Slavia Praha VŠ 11/27 181, 5. Spartak Brno ZJŠ 10/26 466, 6. Spartak Praha Stalingrad 10/26 
269, 7. Spartak Praha Sokolovo 8/24 200, 8. Slávia Bratislava 7/22 310 
Ženy: 1. RH Praha 14/15 899, 2. Spartak Praha Sokolovo 13/15 369, 3. VŽKG Vítkovice 12/15 
012, 4. Spartak Brno ZJŠ 11/15 130, 5. Dynamo Praha 10/14 805, 6. Spartak Ústí n/L 9/14 
698, 7. TJ Gottwaldov 8/14 175, 8. Spartak Hradec Králové 7/12 671 

1 9 5 9 

Mistrovství ČSR mužů a žen na dráze – Praha  24. – 26. 7. 1959 
Muži 
100 m: 1. Václav Kynos (Dukla Praha) 10.5, 2. Václav Janeček (Dukla Praha) 10.7, 3. František 
Mikluščák (VŽKG Vítkovice) 10.8, 4. Jozef Kovalčin (Dukla Praha) 10.8, 5. Martin Gáborik (RH 
Praha) 10.9, 6. Václav Polák (RH Praha) 11.0 
200 m: 1. Václav Kynos (Dukla Praha) 21.5, 2. Václav Janeček (Dukla Praha) 21.6, 3. Jozef 
Kovalčin (Dukla Praha) 22.1, 4. František Mikluščák (VŽKG Vítkovice) 22.2, 5. František 
Šimánek (RH Praha) 22.5, Vilém Mandlík (Dukla Praha) nedokončil 
400 m: 1. Jaroslav Jirásek (Dukla Praha) 48.2, 2. Josef Holub (RH Praha) 49.1, 3. Jozef Kočiš 
(Slávia Košice) 49.3, 4. Ivan Nemčovský (Dimitrov Bratislava) 49.9, 5. Oldřich Krajpl (Spartak 
Brno ZJŠ) 50.1, 6. František Černík (Dukla Lipník n/Beč) 51.5 
800 m: 1. Tomáš Salinger (Dukla Praha) 1:50.8, 2. Peter Klekner (Dukla Praha) 1:52.4, 3. 
Vladimír Macháč (Slavia Praha VŠ) 1:52.6, 4. Pavol Havrlent (RH Praha) 1:52.7, 5. Richard 
Kania (Spartak Brno ZJŠ) 1:53.2, 6. Jan Kasal (Dukla Lipník n/Beč) 1:53.8 
1 500 m: 1. Petr Hellmich (RH Praha) 3:50.7, 2. Jaroslav Peter (Spartak Brno ZJŠ) 3:51.2, 3. 
Alexander Zvolenský (Dukla Praha) 3:51.2, 4. Vlastimil Kučera (VŽKG Vítkovice) 3:51.5, 5. 
Antonín Mildner (Spartak Praha Stalingrad) 3:52.1, 6. Jiří Effmert (Dukla Praha) 3:54.0 
5 000 m: 1. Miroslav Jurek (Spartak Brno ZJŠ) 14:18.8, 2. Jaroslav Bohatý-Pavelka (Dukla 
Praha) 14:24.4, 3. Václav Chudomel (Spartak Praha Stalingrad) 14:44.6, 4. Josef Tomáš 
(Spartak Hradec Králové) 14:49.2, 5. Štefan Tejbus (Slávia Bratislava) 14:53.8, 6. Alfréd 
Hlušek (Baník Karlovy Vary) 15:24.4 
10 000 m: 1. Mirko Gräf (Lokomotiva Liberec) 30:16.0, 2. Pavel Kantorek (Dukla Lipník n/Beč) 
30:45.8, 3. Václav Chudomel (Spartak Praha Stalingrad) 31:05.2, 4. Václav Rudolf (RH Praha) 
31:27.4, 5. Miroslav Ciboch (Dynamo Praha) 31:32.4, 6. Oldřich Košilka (Lokomotiva Kolín) 
31:43.0 
110 m překážek: 1. Ivan Veselský (Slávia Nitra) 14.6, 2. Ivan Pechar (Dukla Praha) 14.7, 3. Jiří 
Šimůnek (Dukla Lipník n/Beč) 14.7, 4. Jiří Hůla (RH Praha) 15.1, 5. Jiří Černošek (Dukla 
Znojmo) 15.1, 6. Ctislav Havel (Dukla Praha) 15.4 
200 m překážek: 1. Miloslav Moravec (Spartak Hradec Králové) 24.5, 2. Ivan Veselský (Slávia 
Nitra) 24.7, 3. Jiří Hůla (RH Praha) 24.7, 4. Miroslav Jareš (Spartak Brno ZJŠ) 25.0, 5. Otakar 
Šťastný (Dukla Praha) 25.1, 6. Jiří Šimůnek (Dukla Lipník n/Beč) 25.5 
400 m překážek: 1. Lubomír Bartoš (Spartak Brno ZJŠ) 53.1, 2. Květoslav Springinsfeld 
(Dynamo Praha) 53.1, 3. Miroslav David (RH Praha) 54.4, 4. Milan Trčka (Dukla Lipník n/Beč) 
54.8, 5. Miroslav Borsuk (VŽKG Vítkovice) 55.7, 6. Otakar Šťastný (Dukla Praha) 57.0 



181 

3 000 m překážek: 1. Vlastimil Brlica (Spartak Přerov) 8:59.4, 2. Bohumír Zháňal (TJ 
Gottwaldov) 8:59.4, 3. Vojtěch Hec (Dynamo Praha) 9:08.8, 4. Bohdan Müller (Slavia Praha 
VŠ) 9:46.4, 5. Jaroslav Hejduk (Jiskra Lomnice n/Pop) 10:04.6, 6. Josef Kerda (Spartak Plzeň) 
10:14.0 
4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Jozef Kovalčin, Václav Kynos, Otakar Faltus, Václav Janeček) 41.8, 
2. RH Praha (Marian Gáborik, František Šimánek, Josef Bílek, Lumír Bělina) 42.4, 3. VŽKG 
Vítkovice (Ivan Dostalík, František Mikluščák, Jiří Herman, Vilém Bogač) 42.6, 4. Slávia Košice 
(Branislav Bohuš, Eugen Hrušovský, Ján Husz, Peter Zahradník) 43.6, 5. Dynamo Praha 
(Bohumil Kadlec, Josef Dvořák, Cyril Hulínský, Boris Procházka) 44.6, 6. Spartak Praha 
Stalingrad (Karel Landsfeld, Pavel Chaloupka, Zdeněk Landsfeld, Jaroslav Holubec) 44.6 
4 x 400 m: 1. Dukla Praha (Zdeněk Váňa, Václav Kynos, Tomáš Salinger, Jaroslav Jirásek) 
3:16.2, 2. RH Praha (Josef Kukučka, Miroslav David, Pavel Vitouš, Josef Holub) 3:16.4, 3. 
Dynamo Praha (Miroslav Zrůst, Petr Sušanka, Květoslav Springinsfeld, Zdeněk Oharek) 
3:20.1, 4. VŽKG Vítkovice (Viliam Nedeljak, Vlastimil Kučera, Jaroslav Šrámek, Milan Borsuk) 
3:23.4, 5. Spartak Praha Stalingrad (Novák, František Weysser, Jaroslav Holubec, Zdeněk 
Landsfeld) 3:28.5, 6. Slavoj Stará Boleslav (Václav Bendl, Karel Charvát, Josef Holub, Stanislav 
Šimoni) 3:30.3 
20 km chůze: 1. Václav Platil (Dynamo Praha) 1:39:07.8, 2. Miroslav Froněk (Lokomotiva 
Kladno) 1:40:01.4, 3. Ladislav Moc (Dukla Lipník n/Beč) 1:41:45.6, 4. Ivo Matulík (Dukla 
Praha) 1:42:16.2, 5. Zdeněk Pavelka (Slavia Praha VŠ) 1:43:26.8, 6. Svatopluk Sýkora 
(Dynamo Praha) 1:44:35.2 
Výška: 1. Jiří Lanský (Spartak Praha Stalingrad) 200, 2. Josef Kašpar (Dukla Praha) 197, 3. Petr 
Elbogen (Lokomotiva Kolín) 194, 4. Jaroslav Kovář (Spartak Praha Sokolovo) 194, 5. Milan 
Valenta (Dynamo Praha) 190, 6. Antonín Švarc (SZ Litvínov) 190 
Tyč: 1. Marcel Blažej (Dynamo Praha) 441, 2. Rudolf Tomášek (RH Praha) 430, 3. Josef Dvořák 
(Dynamo Praha) 420, 4. Antonín Hájek (Dukla Praha) 410, 5. František Taftl (Lokomotiva 
Kolín) 410, 6. Zdeněk Brejcha (RH Praha) 410 
Dálka: 1. Jan Netopilík (Dukla Praha) 741, 2. Bohumil Kadlec (Dynamo Praha) 719, 3. Tibor 
Holtman (Dukla Praha) 711, 4. Josef Bílek (RH Praha) 706, 5. Miloš Pinka (Slavia Praha VŠ) 
700, 6. Jaroslav Čepek (Spartak Praha Sokolovo) 699 
Trojskok: 1. František Křupala (Spartak Brno ZJŠ) 15.41, 2. Martin Řehák (Dukla Praha) 15.33, 
3. Vlastimil Kálecký (RH Praha) 15.23, 4. Pavel Kulich (RH Praha) 14.55, 5. Jan Smejkal 
(Spartak Brno ZJŠ) 14.29, 6. Rudolf Chovanec (VŽKG Vítkovice) 14.04 
Koule: 1. Jaroslav Plíhal (Spartak Praha Sokolovo) 16.33, 2. Josef Stoklasa (RH Praha) 16.33, 
3. Zdeněk Němec (RH Praha) 15.71, 4. Jaroslav Folkman (Dukla Praha) 15.22, 5. Jaroslav 
Cejnek (Dukla Znojmo) 15.04, 6. Vladimír Horák (RH Praha) 14.32 
Disk: 1. Zdeněk Němec (RH Praha) 52.40, 2. Karel Merta (Dynamo Praha) 52.16, 3. Zdeněk 
Čihák (RH Praha) 50.20, 4. Miloš Velkoborský (VŽKG Vítkovice) 49.47, 5. František Znojil 
(Slovan Olomouc) 49.10, 6. Jan Vrabel (Spartak Brno ZJŠ) 49.10 
Kladivo: 1. Josef Matoušek (Spartak Hradec Králové) 60.71, 2. Jaroslav Řehan (Dukla Praha) 
58.73, 3. Josef Málek (Spartak Praha Stalingrad) 58.73, 4. Michal Šimčák (Dukla Praha) 57.75, 
5. Miloš Máca (Spartak Brno ZJŠ) 57.61, 6. Karel Mužíček (Spartak Praha Sokolovo) 57.32 
Oštěp: 1. Miloš Vojtek (Slezan Opava) 70.55, 2. Jan Perek (TJ Gottwaldov) 68.45, 3. Miloš 
Kopřiva (Spartak Brno ZJŠ) 65.67, 4. Josef Poruba (Dynamo Praha) 65.52, 5. Jaroslav Uhlář 
(Spartak Praha Stalingrad) 65.31, 6. Pavel Jílek (Dukla Lipník n/Beč) 63.68 



182 

Desetiboj: 1. Václav Bečvárovský (RH Praha) 6714, 2. Josef Habr (RH Praha) 6151, 3. Milan 
Orendáč (Slávia Košice) 5607, 4. Jiří Eminger (Tatran Libiš) 5342, 5. Stanislav Hurtoň (Slavia 
Praha VŠ) 5217, 6. Jaromír Kališ (Spartak Brno ZJŠ) 5155 
Ženy 
100 m: 1. Alena Stolzová (RH Praha) 12.2, 2. Vlasta Bubíková (Spartak Jihlava) 12.4, 3. Anna 
Kovaříková (VŽKG Vítkovice) 12.4, 4. Libuše Strejčková (Spartak Ústí n/L) 12.5, 5. Marta 
Pospíšilová (Spartak Praha Sokolovo) 12.6, 6. Anna Zábršová (RH Praha) 12.6 
200 m: 1. Libuše Strejčková (Spartak Ústí n/L) 25.4, 2. Veronika Vodičková (Spartak Brno ZJŠ) 
25.6, 3. Miluše Jakoušová (Slavia Olomouc) 25.6, 4. Getruda Dudová- Prokopová (VŽKG 
Vítkovice) 25.8, 5. Vlasta Bubíková (Spartak Jihlava) 26.1, Marta Pospíšilová (Spartak Praha 
Sokolovo) nenastoupila 
400 m: 1. Bedřiška Kulhavá (Spartak Ústí n/L) 57.7, 2. Gertruda Dudová-Prokopová (VŽKG 
Vítkovice) 58.4, 3. Jiřina Soldátová (Spartak Praha Stalingrad) 59.1, 4. Jana Růžičková (Slavoj 
Stará Boleslav) 1:02.4, 5. Jaroslava Mogetičová (Lokomotiva Děčín) 1:04.2, 6. Marta Holková 
(Slávia Nitra) 1:06.5 
800 m: 1. Bedřiška Kulhavá (Spartak Ústí n/L) 2:11.8, 2. Monika Kropáčová (Slávia Košice) 
2:13.5, 3. Olga Fomenková (RH Praha) 2:14.4, 4. Dagmar Košilková (Spartak Ústí n/L) 2:20.2, 
5. Marie Švadlenková (Slavia Praha VŠ) 2:22.8, 6. Anna Růžičková (Spartak Hradec Králové) 
2:23.9 
80 m překážek: 1. Anna Zábršová (RH Praha) 11.4, 2. Miroslava Trkalová (Spartak Praha 
Stalingrad) 11.4, 3. Alena Stolzová (RH Praha) 11.4, 4. Marie Orendáčová-Novotná (Slavia 
Praha VŠ) 11.8, 5. Anna Plšková (TJ Gottwaldov) 12.2, 6. Milada Vrbová (Spartak Praha 
Sokolovo) 12.5 
4 x 100 m: 1. Spartak Ústí n/L (Věra Jurčíková, Bedřiška Kulhavá, Miloslava Maninová, Libuše 
Strejčková) 49.2, 2. RH Praha (Anna Zábršová, Alena Stolzová, Věra Havránková, Jaroslava 
Skořepová) 49.6, 3. VŽKG Vítkovice (Anna Kovaříková, Gertruda Dudová-Prokopová, Vlasta 
Horklová, Milena Popková) 49.8, 4. Dimitrov Bratislava (Jarmila Klčová, Soňa Lehoťanová, 
Marta Kobzová, Libuša Hanzelová) 50.1, 5. Spartak Praha Stalingrad (Eva Seidlová, Božena 
Duchoslavová, Jiřina Soldátová, Jaroslava Kuželová) 50.9 – startovalo 5 štafet 
Výška: 1. Olga Davidová (Spartak Praha Sokolovo) 161, 2. Jarmila Slezáková (RH Praha) 154, 
3. Zdenka Dembovská (Dynamo Žilina) 150, 4. Drahoslava Petrová (Slavia Olomouc) 150, 5. 
Alena Hejtmánková-Holárková (Dynamo Žilina) 150, 6. Hana Buchníčková (Spartak Brno ZJŠ) 
150 
Dálka: 1. Vlasta Svozilová (Spartak Brno ZJŠ) 579, 2. Anna Kovaříková (VŽKG Vítkovice) 577, 3. 
Olga Davidová (Spartak Praha Sokolovo) 556, 4. Věra Havránková (RH Praha) 540, 5. Dagmar 
Richterová (Lokomotiva Liberec) 535, 6. Anna Plšková (TJ Gottwaldov) 522 
Koule: 1. Jaroslava Lišková (Spartak Praha Sokolovo) 13.27, 2. Jiřina Němcová (RH Praha) 
13.19, 3. Jiřina Šmídová (Baník Karlovy Vary) 12.70, 4. Květoslava Soldátová (Spartak Praha 
Sokolovo) 12.56, 5. Drahoslava Petrová (Slavia Olomouc) 12.24, 6. Marie Valášková (Jiskra 
Dvůr Králové) 11.97 
Disk: 1. Štěpánka Mertová (Dynamo Praha) 50.57, 2. Marie Šimánková (Dynamo Praha) 
48.45, 3. Jiřina Němcová (RH Praha) 47.77, 4. Lívia Lajbnerová (Spartak Hradec Králové) 
45.16, 5. Hedvika Vlasáková (Slavia Olomouc) 42.50, 6. Marie Lošťáková (Slavia Olomouc) 
40.84 
Oštěp: 1. Dana Zátopková (RH Praha) 52.20, 2. Vlasta Pešková (Spartak Praha Sokolovo) 
50.00, 3. Miloslava Smejkalová (Spartak Brno ZJŠ) 44.65, 4. Věra Kymlová (RH Praha) 42.92, 
5. Věra Frintová (Sokol Běloves) 41.69, 6. Hana Novotná (Slavia Olomouc) 39.79 



183 

Mistrovství ČSR žen v pětiboji – Olomouc  29. – 30. 8. 1959 
1. Olga Fomenková (RH Praha) 4163, 2. Alena Schusterová (Spartak Praha Sokolovo) 4003, 3. 
Marie Kubcová (Spartak Ústí n/L) 3903, 4. Anna Plšková (TJ Gottwaldov) 3856, 5. Alena 
Hejtmánková (Dynamo Žilina) 3708, 6. Drahoslava Petrová (Slavia Olomouc) 3685 

Mistrovství ČSR mužů a žen v přespolním běhu – Banská Bystrica  26. 4. 1959 
Muži-mílaři (4 km): 1. Bohumír Zháňal (TJ Gottwaldov) 11:56.4, 2. Petr Hellmich (RH Praha) 
11:57.4, 3. Vojtěch Hec (Dynamo Praha) 12:00.8, 4. Josef Tomáš (Spartak Hradec Králové) 
12:07.8, 5. Alfred Štubner (Spartak Ústí n/L) 12:13.6, 6. Karol Krištof (Lokomotíva Zvolen) 
12:21.4 
Družstva: 1. MV ČSTV Praha (Petr Hellmich/RH Praha, Vojtěch Hec/Dynamo Praha, Zdeněk 
Třešňák/Spartak Praha Stalingrad) 36:32.6, 2. KV ČSTV Ústí nad Labem (Alfred 
Štubner/Spartak Ústí nad Labem, Stanislav Kopsa/Lokomotiva Děčín, Vladimír Balšánek/SZ 
Litvínov) 38:02.6, 3. KV ČSTV Bratislava (Stanislav Balúch/Dimitrov Bratislava, Štefan 
Tejbus/Slávia Bratislava, Ivan Svatík/Slávia Bratislava) 38:12.6 
Muži-vytrvalci (10 km): 1. Mirko Gräf (Lokomotiva Liberec) 30:46.0, 2. Miroslav Koubek 
(Dukla Lipník n/Beč) 31:11.0, 3. Václav Rudolf (RH Praha) 31:21.8, 4. Václav Chudomel 
(Spartak Praha Stalingrad) 31:30.4, 5. Miloslav Honzejk (VŽKG Vítkovice) 31:32.6, 6. Miroslav 
Krásný (Spartak Plzeň) 31:32.8 
Družstva: 1. MV ČSTV Praha (Václav Rudolf/RH Praha, Václav Chudomel/Spartak Praha 
Stalingrad, Zdeněk Havel/Spartak Praha Sokolovo) 1:35:34.8, 2. KV ČSTV Ostrava (Miloslav 
Honzejk/VŽKG Vítkovice, Jiří Kohout/Slezan Opava, Jiří Vošický/VŽKG Vítkovice) 1:37:05.2, 3. 
KV ČSTV Liberec (Mirko Gräf/Lokomotiva Liberec, Jaroslav Hejduk/Jiskra Lomnice n/Pop, 
Luboš Kysela/Lokomotiva Liberec) 1:37:29.8 
Ženy (1,5 km): 1. Bedřiška Kulhavá (Spartak Ústí n/L) 5:25.0, 2. Dagmar Šafránková (Jiskra 
Jablonec n/N) 5:33.0, 3. Dagmar Košilková (Spartak Ústí n/L) 5:45.2, 4. Anna Růžičková 
(Spartak Hradec Králové) 5:59.4, 5. Anna Zahradníková (Spartak Hradec Králové) 5:59.6, 6. 
Helena Jeřábková (Slavoj Stará Boleslav) 6:04.0 
Družstva: 1. Spartak Ústí n/L (Bedřiška Kulhavá, Dagmar Košilková, Olga Dienstpierová) 
17:34.2, 2. KV ČSTV Ostrava (Jana Weigendová/VŽKG Vítkovice, Libuše Nevludová/VŽKG 
Vítkovice, Emilie Mitrengová/Baník Třinec) 19:32.2, 3. KV ČSTV Hradec Králové (Anna 
Růžičková/Spartak Hradec Králové, Anna Zahradníková/Spartak Hradec Králové, Olga 
Nývltová/Tatran Svoboda n/Ú) 21:09.0 

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu na 25 km – Čadca  16. 8. 1959 
1. Miroslav Ciboch (Dynamo Praha) 1:24:16.0, 2. Drahomír Pechánek (Dynamo Pardubice) 
1:27:05.0, 3. Ondrej Svitanič (Slávia Košice) 1:28:09.0, 4. Jiří Kohout (Slezan Opava) 1:28:13.0, 
5. Jiří Michálek (Jiskra Žižkov) 1:28:44.0, 6. Tibor Biskup (Slávia Košice) 1:28:53.2 
Družstva: 1. Slávia Košice (Ondrej Svitanič, Tibor Biskup, Jaroslav Dusala) 4:29:18.8, 2. 
Spartak Brno ZJŠ (Jaromír Fiala, František Katolický, František Koplík) 4:38:10.6, 3. Jiskra 
Žižkov (Jiří Michálek, Karel Wendl, Otto Puteany) 4:40:09.0 

Mistrovství ČSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  16. 8. 1959 
1. Ladislav Moc (Dukla Lipník n/Beč) 4:18:24.8, 2. Svatopluk Sýkora (Dynamo Praha) 
4:18:35.8, 3. Josef Doležal (Dukla Lipník n/Beč) 4:20:48.6, 4. Jan Matulík (Dukla Praha) 
4:30:24.8, 5. Vratislav Dubjak (VŽKG Vítkovice) 4:38:50.8, 6. Ivan Požár (Dukla Znojmo) 
4:39:54.2 
Družstva: 1. KV ČSTV Brno (Ivan Požár/Dukla Znojmo, Štěpán Sedláček/Spartak Brno ZJŠ, J an 
Charous/Slavoj Vyškov) 14:05:06.8, 2. KV ČSTV Praha (Miroslav Froněk/Lokomotiva Kladno, F 



184 

rantišek Princ/Spartak Avia Čakovice, Josef Průcha/Slavoj Stará Boleslav) 14:40:36.2, 3. 
Dynamo Pardubice (Josef Douda,Václav Bažant, Věroslav Valenta) 15:28:39.8 

Mistrovství ČSR mužů v maratonu – Ostrava  13. 9. 1959 
1. Pavel Kantorek (Dukla Lipník n/Beč) 2:19:06.0, 2. Miroslav Ciboch (Dynamo Praha) 
2:22:09.8, 3. Jaroslav Šourek (Dukla Lipník n/Beč) 2:24:29.6, 4. Walter Bednář (RH Praha) 
2:25:11.8, 5. Drahomír Pechánek (Dynamo Pardubice) 2:29:50.8, 6. Jiří Michálek (Jiskra 
Žižkov) 2:32:45.0 
Družstva: 1. RH Praha (Walter Bednář, Jaroslav Štrupp, Adolf Krpata) 7:50:49.0, 2. Jiskra 
Žižkov (Jiří Michálek, Otto Puteany, Karel Wendl) 8:32:38.8 – klasifikována jen 2 družstva 

Mistrovství ČSR mužů v silničním běhu na 10 km – Běchovice – Praha  25. 10. 1959 
1. Mirko Gräf (Lokomotiva Liberec) 31:14.4, 2. Jaroslav Bohatý-Pavelka (Dukla Praha) 
31:20.4, 3. Václav Chudomel (Spartak Praha Stalingrad) 31:21.6, 4. Miloš Tomis (Dukla Praha) 
31:32.0, 5. Vojtěch Hec (Dynamo Praha) 31:34.8, 6. Vlastimil Brlica (Spartak Přerov) 32:03.4 
Družstva: 1. Dynamo Praha (Vojtěch Hec, Miroslav Česal, Miroslav Ciboch)1:35:55.2, 2. 
Lokomotiva Liberec (Mirko Gräf, Bohumil Weber, Bohumil Zacharda) 1:38:53.6, 3. Slávia 
Košice (Teodor Biskup, Ladislav Petö, Ondrej Svitanič) 1:41:18.6 

Mistrovství ČSR družstev mužů a žen (I. liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 14/836:558, 2. RH Praha 12/813:589, 3. Spartak Brno ZJŠ 10/718:685, 
4. Dynamo Praha 8/717:685, 5. Dukla Lipník n/Beč 4/677:728, 6. Slavia Praha VŠ 4/634:761, 
7. VŽKG Vítkovice 2/618:784, 8. Spartak Praha Stalingrad 2/594:809 
Ženy: 1. RH Praha 14/471:265, 2. VŽKG Vítkovice 10/400:340, 3. Spartak Praha Sokolovo 
10/384:352, 4. Spartak Brno ZJŠ 8/386:254, 5. Spartak Ústí n/L 8/375:366, 6. Dynamo Praha 
4/339:401, 7. Slavia Praha VŠ 2/317:424, 8. Slávia Bratislava 0/284:454 

1 9 6 0 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Brno  15. – 17. 7. 1960 
Muži 
100 m: 1. František Mikluščák (Slávia Košice) 10.8, 2. Ján Šteso (Slávia Bratislava) 10.8, 3. 
Jozef Kovalčin (Dynamo Praha) 10.8, 4. Jaroslav Nohejl (Dukla Praha) 10.8, 5. Jiří Ott (Slavia 
Praha VŠ) 10.9, 6. Vilém Bogač (VŽKG Vítkovice) 11.0 
200 m: 1. Vilém Mandlík (Dukla Praha) 21.1, 2. Jozef Kovalčin (Dynamo Praha) 21.8, 3. Karel 
Měšťánek (Spartak Brno ZJŠ) 22.1, 4. František Šimánek (Dynamo Praha) 22.1, 5. Jiří Stejskal 
(Slavia Praha VŠ) 22.3, 6. Ivan Plachta (Spartak Praha Stalingrad) 22.3 
400 m: 1. Josef Trousil (RH Praha) 47.4, 2. Zdeněk Váňa (Dukla Praha) 48.4, 3. Jaroslav Jirásek 
(Dukla Praha) 48.8, 4. Jozef Kočiš (Slávia Košice) 49.4, 5. Pavel Vitouš (RH Praha) 49.5, 6. 
František Černík (RH Pardubice) 50.4 
800 m: 1. Josef Odložil (Slávia Košice) 1:51.9, 2. Tomáš Salinger (Dukla Praha) 1:52.1, 3. 
Jaromír Šlégr (RH Pardubice) 1:52.4, 4. Milan Jílek (Slavia Praha VŠ) 1:52.4, 5. Zdeněk Oharek 
(Dynamo Praha) 1:53.7, 6. Pavol Havrlent (RH Praha) 1:55.9 
1 500 m: 1. Alexander Zvolenský (Dukla Praha) 3:49.6, 2. Antonín Mildner (Spartak Praha 
Stalingrad) 3:50.2, 3. Stanislav Jungwirth (Dukla Praha) 3:50.9, 4. Ludvík Liška (Spartak Praha 
Sokolovo) 3:54.6, 5. Karel Szotkowski (RH Praha) 3:55.1, 6. Pavel Faschingbauer (Spartak 
Praha Sokolovo) 3:55.4 
5 000 m: 1. Miroslav Jurek (Spartak Uherské Hradiště) 14:00.6, 2. Jaroslav Bohatý (Dukla 
Praha) 14:10.8, 3. Štefan Tejbus (Slávia Bratislava) 14:28.4, 4. Josef Tomáš (Spartak Hradec 



185 

Králové) 14:32.0, 5. Miroslav Česal (RH Praha) 14:44.8, 6. Oldřich Košilka (Lokomotiva Kolín) 
14:46.8 
10 000 m: 1. Mirko Gräf (Lokomotiva Liberec) 30:26.8, 2. Miloš Tomis (Dukla Praha) 30:37.0, 
3. Vojtěch Hec (Dynamo Praha) 30:57.2, 4. Miroslav Česal (RH Praha) 31:06.2, 5. Václav 
Chudomel (Spartak Praha Stalingrad) 31:08.8, 6. Antonín Bilavčík (Spartak Uherské Hradiště) 
32:17.4 
110 m překážek: 1. Ivo Pechar (Slavia Praha VŠ) 14.7, 2. Pavel Kurfürst (Dynamo Praha) 14.8, 
3. Ivan Veselský (Slávia Nitra) 14.9, 4. Jan Mrázek (Železárny Prostějov) 15.0, 5. Jan Klinka (RH 
Praha) 15.0, 6. Jiří Černošek (Spartak Brno ZJŠ) 15.1 
200 m překážek: 1. Miroslav Jareš (Spartak Brno ZJŠ) 24.4, 2. Jiří Černošek (Spartak Brno ZJŠ) 
24.6, 3. Jan Mrázek (Železárny Prostějov) 24.8, 4. Jiří Čihák (Dynamo Praha) 25.0, 5. Miloslav 
Moravec (Spartak Hradec Králové) 25.1, 6. Milan Čečman (Dukla Lipník n/Beč) 25.6 
400 m překážek: 1. Miroslav David (RH Praha) 53.5, 2. Miroslav Jareš (Spartak Brno ZJŠ) 53.6, 
3. Květoslav Springinsfeld (Spartak Brno ZJŠ) 54.6, 4. Vladimír Dolejší (Spartak Praha 
Sokolovo) 54.6, 5. Ivan Lacko (Slávia Bratislava) 55.5, 6. Josef Bubeník (RH Praha) 56.5 
3 000 m překážek: 1. Vlastimil Brlica (Dukla Lipník n/Beč) 8:53.4, 2. Bohumír Zháňal (TJ 
Gottwaldov) 8:57.8, 3. Zdeněk Třešňák (Spartak Praha Stalingrad) 9:12.2, 4. Ludvík Veselý 
(RH Praha) 9:20.0, 5. Miroslav Eichler (RH Praha) 9:21.8, 6. Bohdan Müller (Slavia Praha VŠ) 
9:27.6 
4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Jaroslav Nohejl, Ján Solčány, Vilém Mandlík, Jan Netopilík) 42.4, 2. 
Slávia Košice (Imrich Fedor, František Mikluščák, Eugen Hrušovský, Jozef Kočiš) 42.4, 3. 
Dynamo Praha (Jozef Kovalčin, František Šimánek, Jiří Čihák, Boris Procházka) 43.0, 4. 
Spartak Brno ZJŠ (Oldřich Koníček, Miroslav Dobrota, Zdeněk Procházka, Karel Měšťánek) 
43.0, 5. Slávia Bratislava (Karol Salay, Václav Volný, Alexej Pedan, Ivan Lacko) 44.2, RH Praha 
nedokončila 
4 x 400 m: 1. Dukla Praha (Jaroslav Jirásek, Tomáš Salinger, Zdeněk Váňa, Vilém Mandlík) 
3:13.8, 2. RH Praha (Miloň Miller, Pavel Vitouš, Josef Trousil, Miroslav David) 3:15.1, 3. 
Spartak Brno ZJŠ (Richard Kania, Květoslav Springinsfeld, Miroslav Jareš, Petr Pahuta) 3:18.6, 
4. Slavia Praha VŠ (Kroupa, Milan Jílek, Jiří Stejskal, Fišer) 3:23.9, 5. Jiskra Ústí n/O (Vladimír 
Kapek, Stolín, Jaroslav Fiala, Jaroslav Coufal) 3:24.1, 6. Dynamo Praha (Brožek, Miroslav 
Zrůst, Škáva, Boris Procházka) 3:27.6 
20 km chůze: 1. Ladislav Moc (Dukla Praha) 1:36:03.8, 2. Svatopluk Sýkora (Dynamo Praha) 
1:36:51.2, 3. Milan Skřont (Slezan Opava) 1:37:50.6, 4. Václav Platil (Dynamo Praha) 
1:39:32.8, 5. Vladimír Kánský (Dynamo Praha) 1:39:48.4, 6. Oldřich Stránský (Jiskra Ústí n/O) 
1:40:37.2 
Výška: 1. Jiří Lanský (Spartak Praha Stalingrad) 202, 2. Zdeněk Matějka (Dynamo Praha) 200, 
3. Jaroslav Kovář (Spartak Praha Sokolovo) 195, 4. Petr Elbogen (Lokomotiva Kolín) 195, 5. 
Josef Kašpar (Dukla Praha) 195, 6. Milan Valenta (Dynamo Praha) 190 
Tyč: 1. Zdeněk Brejcha (RH Praha) 430, 2. Jiří Trmal (Dynamo Praha) 420, 3. František Taftl 
(Dukla Praha) 410, 4. Jindřich Paták (Dukla Praha) 400, 5. Milan Orendáč (Slávia Košice) 400, 
6. Rudolf Tomášek (RH Praha) 400 
Dálka: 1. Jan Netopilík (Dukla Praha) 756, 2. Ján Solčány (Dukla Praha) 722, 3. Zdeněk 
Procházka (Spartak Brno ZJŠ) 708, 4. Miroslav Dobrota (Spartak Brno ZJŠ) 704, 5. Štefan 
Molnár (Slávia Bratislava) 699, 6. Václav Volný (Slávia Bratislava) 694 
Trojskok: 1. František Křupala (Dukla Lipník n/Beč) 15.28, 2. Zdeněk Veverka (Spartak Brno 
ZJŠ) 15.13, 3. Martin Řehák (Dukla Praha) 14.96, 4. Vlastimil Kálecký (RH Praha) 14.58, 5. Jan 
Mrkos (Jiskra Ústí n/O) 14.49, 6. Mikuláš Richvalský (Slávia Košice) 14.46 



186 

Koule: 1. Jiří Skobla (Dukla Praha) 17.66, 2. Jaroslav Plíhal (Spartak Praha Sokolovo) 17.50, 3. 
Jaroslav Šmíd (Dynamo Praha) 16.80, 4. Jaroslav Folkman (Dukla Praha) 16.73, 5. Josef 
Stoklasa (RH Praha) 15.94, 6. Jaroslav Cejnek (Dynamo Pardubice) 15.62 
Disk: 1. Zdeněk Němec (RH Praha) 53.75, 2. Zdeněk Čihák (RH Praha) 51.75, 3. Miloš 
Velkoborský (Dukla Lipník n/Beč) 50.43, 4. Ladislav Petrovič (Slávia Nitra) 49.92, 5. František 
Znojil (Dukla Praha) 49.24, 6. Jiří Žemba (Dukla Lipník n/Beč) 48.87 
Kladivo: 1. Josef Málek (Spartak Praha Stalingrad) 60.61, 2. Josef Matoušek (Spartak Hradec 
Králové) 60.54, 3. Karel Mužíček (Spartak Praha Sokolovo) 60.11, 4. Jaroslav Řehan (Dukla 
Praha) 59.46, 5. Arnošt Boldán (Spartak Plzeň) 56.60, 6. Karel Kunst (VŽKG Vítkovice) 56.17 
Oštěp: 1. Jan Perek (TJ Gottwaldov) 69.83, 2. Josef Dušátko (Spartak Praha Stalingrad) 69.31, 
3. Josef Poruba (Dynamo Praha) 68.41, 4. Jiří Šilhan (Dukla Praha) 67.22, 5. Jiří Poskočil 
(Jiskra Jablonec n/N) 66.51, 6. Alois Hušek (Spartak Ústí n/L) 65.86 
Desetiboj: 1. Václav Bečvárovský (RH Praha) 6133, 2. Pavel Tošnar (Spartak Brno ZJŠ) 5368, 
3. Milan Pfingstner (Dukla Praha) 5354, 4. Vladimír Vébr (Moser Karlovy Vary) 5125, 5. 
Jaromír Kališ (Spartak Brno ZJŠ) 5064, 6. Vladimír Vlkovský (Dynamo Pardubice) 5054 
Ženy  
100 m: Alena Stolzová (RH Praha) 12.1, 2. Vlasta Bubíková (Spartak Jihlava) 12.1, 3. Anna 
Kovaříková (VŽKG Vítkovice) 12.5, 4. Miroslava Trkalová (Spartak Praha Stalingrad) 12.5, 5. 
Anna Zábršová (RH Praha) 12.6, 6. Jarmila Nechanická (Slavoj Stará Boleslav) 12.7 
200 m: 1. Vlasta Bubíková (Spartak Jihlava) 25.3, 2. Marta Pospíšilová (Spartak Praha 
Sokolovo) 25.3, 3. Libuše Strejčková (Spartak Ústí n/L) 25.7, 4. Jiřina Soldátová (Spartak 
Praha Stalingrad) 25.8, 5. Alena Grymová (Spartak Brno ZJŠ) 25.9, 6. Božena Duchoslavová 
(Spartak Praha Stalingrad) 26.7 
400 m: 1. Jiřina Soldátová (Spartak Praha Stalingrad) 59.1, 2. Jitka Mánková (Slavia Praha VŠ) 
1:00.5, 3. Božena Duchoslavová (Spartak Praha Stalingrad) 1:00.9, 4. Blanka Kuklová (Slavia 
Praha VŠ) 1:03.5, 5. Věra Nejedlá (Moser Karlovy Vary) 1:04.8, 6. Jozefína Kašparová-
Belanská (Slávia Bratislava) 1:05.0 
800 m: 1. Bedřiška Kulhavá (Spartak Ústí n/L) 2:09.9, 2. Monika Kropáčová (Slávia Košice) 
2:10.2, 3. Olga Fomenková (RH Praha) 2:15.9, 4. Marie Švadlenková (Slavia Praha VŠ) 2:19.3, 
5. Jana Růžická (Slavoj Stará Boleslav) 2:21.8, 6. Jaroslava Mogetyčová (RH Praha) 2:21.8 
80 m překážek: 1. Alena Stolzová (RH Praha) 11.2, 2. Anna Zábršová (RH Praha) 11.2, 3. 
Miroslava Trkalová (Spartak Praha Stalingrad) 11.2, 4. Alena Schusterová (Spartak Praha 
Sokolovo) 11.6, 5. Jana Černohousová (Dynamo Praha) 12.2, 6. Marta Martináková (VŽKG 
Vítkovice) 12.5 
4 x 100 m: 1. RH Praha (Olga Fomenková, Vlasta Přikrylová, Anna Zábršová, Alena Stolzová) 
48.3, 2. Spartak Praha Stalingrad (Eva Seidlová, Božena Duchoslavová, Jiřina Soldátová, Eva 
Novotná) 50.6, 3. Slavia Praha VŠ (Blanka Kuklová, Marie Veistauerová, Jitka Mánková, Pavla 
Ceháková) 50.8, Spartak Ústí n/L nedokončila  
Výška: 1. Olga Davidová (Spartak Brno ZJŠ) 160, 2. Jarmila Slezáková (RH Praha) 157, 3. Alena 
Hejtmanková (Dynamo Žilina) 157, 4. Julie Hamzová (Slavia Olomouc) 150, 5. Sylva 
Richterová (Spartak Praha Sokolovo) 150, 6. Milada Popková (VŽKG Vítkovice) 150 
Dálka: 1. Vlasta Přikrylová (RH Praha) 587, 2. Vlasta Svozilová (Spartak Brno ZJŠ) 568, 3. Anna 
Kovaříková (VŽKG Vítkovice) 568, 4. Libuša Hanzelová (Dimitrov Bratislava) 558, 5. Božena 
Bartošová (Spartak Brno ZJŠ) 546, 6. Drahoslava Petrová (Slavia Olomouc) 535 
Koule: 1. Věra Černá (RH Praha) 14.70, 2. Jiřina Němcová (RH Praha) 13.68, 3. Jaroslava 
Lišková (Spartak Praha Sokolovo) 13.28, 4. Věra Zapadlová (Slavia Praha VŠ) 12.87, 5. 
Drahoslava Petrová (Slavia Olomouc) 12.73, 6. Jaruška Vaculová (VŽKG Vítkovice) 12.26 



187 

Disk: 1. Jiřina Němcová (RH Praha) 52.03, 2. Štěpánka Mertová (Dynamo Praha) 51.08, 3. 
Marie Šimánková (Dynamo Praha) 44.32, 4. Helena Žlábková (RH Praha) 43.75, 5. Jaroslava 
Lišková (Spartak Praha Sokolovo) 42.29, 6. Karla Čepková (Spartak Praha Stalingrad) 41.89 
Oštěp: 1. Dana Zátopková (RH Praha) 52.50, 2. Miloslava Smejkalová (Spartak Brno ZJŠ) 
45.52, 3. Jana Majerová (Spartak Ústí n/L) 44.82, 4. Věra Kymlová (RH Praha) 43.28, 5. Eliška 
Steuerová (TJ Gottwaldov) 42.93, 6. Biruta Valaitisová (Sokol Běloves) 42.49 

Mistrovství ČSSR žen v pětiboji – Plzeň  17. – 18. 9. 1960 
1. Olga Fomenková (RH Praha) 4148, 2. Alena Hejtmánková (Dynamo Žilina) 4011, 3. Marie 
Weingärtnerová (Spartak Plzeň) 3720, 4. Eva Rektorysová (Slovan Mariánské Lázně) 3621, 5. 
Jaroslava Křížová (Moser Karlovy Vary) 3478, 6. Viktória Everlingová (Dimitrov Bratislava) 
3457 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Rožnov pod Radhoštěm  24. 4. 1960 
Muži-mílaři (4 km): 1. Alexander Zvolenský (Dukla Praha) 12:59.0, 2. Bohumír Zháňal (TJ 
Gottwaldov) 13:11.4, 3. Zdeněk Třešňák (Spartak Praha Stalingrad) 13:13.4, 4. Pavel 
Faschingbauer (Spartak Praha Sokolovo) 13:13.6, 5. Karel Kupilík (Jiskra Jablonec n/N) 
13:28.0, 6. Karel Szotkowski (RH Praha) 13:30.0 
Družstva: 1. MV ČSTV Praha (Alexander Zvolenský/Dukla Praha, Zdeněk Třešňák/Spartak 
Praha Stalingrad, Pavel Faschingbauer/Spartak Praha Sokolovo) 39:26.0, 2. KV ČSTV Liberec 
(Karel Kupilík/ Jiskra Jablonec nad Nisou, Jindřich Krause/Jiskra Jablonec n/N, Bohumil 
Zacharda/Lokomotiva Liberec) 41:08.0, 3. MV ČSTV Bratislava (Stanislav Balúch/Dimitrov 
Bratislava, Ivan Takáč/Dimitrov Bratislava, Marián Šajnoha/Slávia Bratislava) 41:16.0 
Muži-vytrvalci (10 km): 1. Jaroslav Bohatý (Dukla Praha) 31:20.4, 2. Pavel Kantorek (RH 
Praha) 31:20.6, 3. Mirko Gräf (Lokomotiva Liberec) 31:25.8, 4. Vojtěch Hec (Dynamo Praha) 
31:40.8, 5. Antonín Bilavčík (Spartak Uherské Hradiště) 32:31.0, 6. Alfréd Hušek (Baník 
Karlovy Vary) 32:33.8 
Družstva: 1. MV ČSTV Praha (Jaroslav Bohatý/Dukla Praha, Pavel Kantorek/RH Praha, Vojtěch 
Hec/ Dynamo Praha) 1:34:21.8, 2. KV ČSTV Gottwaldov (Antonín Bilavčík/Spartak Uherské 
Hradiště, Antonín Bařinka/TJ Gottwaldov, Milan Adamec/Spartak Uherské Hradiště) 
1:40:17.8, 3. MV ČSTV Praha B (Jaroslav Kamarýt/Dynamo Praha, Bohdan Müller/Slavia 
Praha VŠ, František Chaluš/Spartak Praha Stalingrad) 1:40:25.6 
Ženy (1,6 km): 1. Bedřiška Kulhavá (Spartak Ústí n/L) 5:35.8, 2. Dagmar Košilková (Spartak 
Ústí n/L) 5:58.8, 3. Marie Švadlenková (Slavia Praha VŠ) 6:02.4, 4. Eva Mrázková (Spartak 
Praha Stalingrad) 6:02.8, 5. Helena Jeřábková (Slavoj Stará Boleslav) 6:10.0, 6. Eva 
Kryšpínová (Slavia Praha VŠ) 6:10.2 
Družstva: 1. Spartak Ústí n/L (Bedřiška Kulhavá, Dagmar Košilková, Olga Dienstpierová) 
17:56.0, 2. MV ČSTV Praha (Marie Švadlenková/Slavia Praha VŠ, Eva Mrázková/Spartak Praha 
Stalingrad, Eva Kryšpínová/Slavia Praha VŠ) 18:15.2, 3. KV ČSTV Ostrava (Libuše 
Nevludová/VŽKG Vítkovice, Marie Drozdková/VŽKG Vítkovice, Anna Stonavská/TŽ Třinec) 
19:55.8 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  19. 6. 1960 
1. Josef Doležal (Dukla Praha) 4:30:03.6, 2. Svatopluk Sýkora (Dynamo Praha) 4:31:04.0, 3. 
Oldřich Stránský (Jiskra Ústí n/O) 4:54:50.8, 4. Václav Růžička (Lokomotiva Děčín) 4:59:00.6, 
5. Zdeněk Pavelka (Dukla Lipník n/Beč) 5:04:28.0, 6. Jan Děcký (Spartak Brno ZJŠ) 5:04:30.0 
Družstva: 1. MV ČSTV Praha (Josef Doležal/Dukla Praha, Svatopluk Sýkora/Dynamo Praha, 
Václav Vágner/Spartak Praha Sokolovo) 14:45:50.6, 2. KV ČSTV Pardubice (Oldřich 
Stránský/Jiskra Ústí n/O, Josef Douda/Dynamo Pardubice, Bohumil Cikán/Dynamo 



188 

Pardubice) 15:25:10.2, 3. KV ČSTV Praha (Vratislav Dubjak/SONP Kladno, Jiří 
Horský/Lokomotiva Kladno, František Princ/Spartak Čakovice) 16:02:03.0 

Mistrovství ČSSR mužů v silničním běhu na 25 km – Hluboká nad Vltavou  31. 7. 1960 
1. Miroslav Ciboch (Dynamo Praha) 1:23:39.8, 2. Rudolf Kočička (Spartak Praha Sokolovo) 
1:27:37.8, 3. Josef Poupě (Dynamo Pardubice) 1:28:24.2, 4. Jiří Kohout (Slezan Opava) 
1:28:46.4, 5. Jiří Ehrlich (TJ Gottwaldov) 1:29:24.2, 6. Jaromír Fiala (Spartak Brno ZJŠ) 
1:30:21.4 
Družstva: 1. Dynamo Praha (Miroslav Ciboch, Jan Čmejla, Jan Špála) 4:34:18.6, 2. Spartak 
Brno ZJŠ (Jaromír Fiala, František Katolický, František Koplík) 4:37:10.0, 3. Slavia Praha VŠ 
(Vladimír Junek, Domanský, Radomír Polanka) 4:55:26.2 

Mistrovství ČSSR mužů v maratonu – Úpice  14. 8. 1960 
1. Jaroslav Šourek (Dukla Praha) 2:25:11.6, 2. Miroslav Ciboch (Dynamo Praha) 2:31:22.8, 3. 
Jiří Kohout (Slezan Opava) 2:34:16.4, 4. Josef Poupě (Dynamo Pardubice) 2:34:41.8, 5. Rudolf 
Kočička (Spartak Praha Sokolovo) 2:35:39.4, 6. Jaroslav Štrupp (RH Praha) 2:36:39.6 
Družstva: 1. Spartak Brno ZJŠ (František Katolický, František Koplík, Josef Růžička) 8:23:21.0, 
2. RH Praha (Jaroslav Štrupp, ??), 3. Dynamo Pardubice (Josef Poupě, ??)  

Mistrovství ČSSR mužů v silničním běhu na 10 km – Běchovice – Praha  30. 10. 1960 
1. Josef Tomáš (Spartak Hradec Králové) 31:41.0, 2. Pavel Kantorek (RH Praha) 31:58.8, 3. 
Bohumír Zháňal (TJ Gottwaldov) 32:20.0, 4. Jaroslav Bohatý (Dukla Praha) 32:21.0, 5. Jiří 
Bartůněk (Lokomotiva Trutnov) 32:22.0, 6. Miroslav Česal (RH Praha) 32:23.6 
Družstva: 1. RH Praha (Pavel Kantorek, Miroslav Česal, Ludvík Veselý) 1:37:17.4, 2. Spartak 
Praha Stalingrad (Václav Chudomel, Zdeněk Třešňák, František Chaluš) 1:40:37.6, 3. Dynamo 
Praha (Miroslav Ciboch, Vojtěch Hec, Jan Čmejla) 1:40:44.2 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (I. liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 14/826:564, 2. RH Praha 12/771:619, 3. Dynamo Praha 10/731:674, 4. 
Spartak Brno ZJŠ 8/692:699, 5. Slávia Košice 6/660:742, 6. Dukla Lipník n/Beč  4/686:706, 7. 
Slavia Praha VŠ 2/ 613:781, 8. Spartak Praha Sokolovo 0/603:797 
Ženy: 1. RH Praha 14/472:261, 2. Spartak Praha Sokolovo 10/382:356, 3. Spartak Praha 
Stalingrad 9/381:356, 4. VŽKG Vítkovice 8/396:344, 5. Spartak Ústí n/L 6/307:329, 6. Spartak 
Brno ZJŠ 5/ 286:341, 7. Dynamo Praha 2/317:424, 8. Slavia Olomouc 0/305:435 

1 9 6 1 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Praha  8. – 10. 9. 1961 
Muži 
100 m: 1. Vilém Mandlík (Dukla Praha) 10.4, 2. František Mikluščák (Slávia Košice) 10.5, 3. Jiří 
Kynos (Spartak Hradec Králové) 10.7, 4. Jozef Kovalčin (Dynamo Praha) 10.8, 5. Karel 
Měšťánek (Spartak Brno ZJŠ) 10.8, 6. Miroslav Mikyna (Slavia Praha VŠ) 11.0 
200 m: 1. Vilém Mandlík (Dukla Praha) 21.2, 2. František Mikluščák (Slávia Košice) 21.7, 3. 
Karel Měšťánek (Spartak Brno ZJŠ) 21.8, 4. Herbert Bende (Slávia Bratislava) 21.9, 5. Jiří 
Kynos (Spartak Hradec Králové) 22.3, 6. Otakar Faltus (Spartak Praha Sokolovo) 22.6 
400 m: 1. Josef Trousil (RH Praha) 47.3, 2. Zdeněk Váňa (Dukla Praha) 47.8, 3. Jaromír Šlégr 
(RH Praha) 48.3, 4. Viliam Nedeljak (Dukla Tábor) 49.3, 5. Jaroslav Jirásek (Dukla Praha) 49.7, 
6. František Černík (RH Pardubice) 49.9 



189 

800 m: 1. Milan Jílek (Dukla Praha) 1:50.1, 2. Josef Odložil (Dukla Praha) 1:51.4, 3. Jan Kasal 
(Dynamo Kutná Hora) 1:51.5, 4. Zdeněk Oharek (Dynamo Praha) 1:52.2, 5. Miloň Miller 
(Slavoj Stará Boleslav) 1:52.3, 6. Vladimír Dolejší (Spartak Praha Sokolovo) 1:53.9 
1 500 m: 1. Tomáš Salinger (Dukla Praha) 3:55.6, 2. Pavel Faschingbauer (Spartak Praha 
Sokolovo) 3:55.9, 3. Petr Holas (Dukla Praha) 3:56.0, 4. Antonín Mildner (RH Praha) 3:56.5, 5. 
Karel Kupilík (Jiskra Jablonec n/N) 3:57.2, 6. Miroslav Štrunc (Baník Sokolov) 3:57.3 
5 000 m: 1. Miroslav Jurek (Spartak Uherské Hradiště) 14:13.0, 2. Josef Tomáš (Spartak 
Hradec Králové) 14:14.8, 3. Jaroslav Bohatý (Dukla Praha) 14:18.4, 4. Miroslav Česal (RH 
Praha) 14:33.6, 5. Mirko Gräf (Lokomotiva Liberec) 14:34.2, 6. Jaroslav Peter (Spartak Brno 
ZJŠ) 14:36.8 
10 000 m: 1. Vojtěch Hec (Dynamo Praha) 30:22.6, 2. Miroslav Česal (RH Praha) 30:24.0, 3. 
Pavel Kantorek (RH Praha) 30:32.0, 4. Štefan Tejbus (Slávia Bratislava) 30:51.6, 5. Václav 
Chudomel (Spartak Praha Stalingrad) 31:03.2, 6. Václav Bartůněk (Spartak Hradec Králové) 
31:11.0 
110 m překážek: 1. Pavel Kurfürst (Dynamo Praha) 14.6, 2. Milan Čečman (Dukla Lipník 
n/Beč) 14.7, 3. Jiří Černošek (Spartak Brno ZJŠ) 14.7, 4. Peter Zahradník (Slávia Košice) 14.7, 
5. Ivan Čierny (Dynamo Žilina) 15.1, 6. Jan Klinka (RH Praha) 15.5 
200 m překážek: 1. Miroslav Jareš (Spartak Brno ZJŠ) 24.3, 2. Pavel Kurfürst (Dynamo Praha) 
24.4, 3. Jiří Černošek (Spartak Brno ZJŠ) 24.4, 4. Jiří Čihák (RH Praha) 24.5, 5. Jan Klinka (RH 
Praha) 25.0, 6. Svatopluk Matolín (Spartak Praha Stalingrad) 25.1 
400 m překážek: 1. Miroslav Jareš (Spartak Brno ZJŠ) 53.9, 2. Jiří Čihák (RH Praha) 54.3, 3. 
Ivan Lacko (Slávia Bratislava) 55.4, 4. Milan Trčka (Dynamo Praha) 55.7, Milan Pfingstner 
(Dukla Praha) nedokončil, Jaromír Vanžura (RH Praha) nedokončil 
3 000 m překážek: 1. Bohumír Zháňal (TJ Gottwaldov) 9:06.2, 2. Vlastimil Brlica (Dukla Lipník 
n/Beč) 9:07.6, 3. Miroslav Eichler (RH Praha) 9:11.8, 4. Vojtěch Hec (Dynamo Praha) 9:15.4, 
5. Vladimír Vejvančický (TJ Gottwaldov) 9:30.0, 6. Bohdan Müller (Slavia Praha VŠ) 9:39.6 
4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Ivan Plachta, Petr Uhlíř, Zdeněk Váňa, Vilém Mandlík) 41.7, 2. 
Spartak Praha Sokolovo (Kabele, Václav Pelák, Pešl, Otakar Faltus) 42.3, 3. RH Praha (Josef 
Bílek, Jaroslav Kozibradka, Karel Řehák, Pavel Vitouš) 42.3, 4. VŽKG Vítkovice (Jiří Herman, 
Vilém Bogač, Vlastimil Malyška, Josef Quis) 42.7, 5. Slavia Praha VŠ (Přibík, Stejskal, 
Borovský, Miroslav Mikyna) 42.7, Spartak Brno ZJŠ diskvalifikována 
4 x 400 m: 1. RH Praha (Jaromír Vanžura, Pavel Vitouš, Jaromír Šlégr, Josef Trousil) 3:20.4, 2. 
Slavia Praha VŠ (Jan Čtvrtečka, Petr Knotek, Stejskal, František Ptáček) 3:24.8, 3. Jiskra Ústí 
n/O (Stolín, Lang, Vladimír Kapek, Jaroslav Fiala) 3:25.5, 4. Slavoj Stará Boleslav (Stanislav 
Šimoni, Rudolf Vlček, Milan Holub, Miloň Miller) 3:27.5, 5. Dynamo Praha (Václav Bartl, 
Škára, Boris Procházka, Zdeněk Oharek) 3:28.9 – startovalo 5 štafet 
20 km chůze: 1. Ladislav Moc (Dukla Praha) 1:36:18.0, 2. Oldřich Stránský (Jiskra Ústí n/O) 
1:37:08.8, 3. Josef Vojtíšek (Jiskra Lomnice n/Pop) 1:40:48.6, 4. Jindřich Šťavík (Baník 
Sokolov) 1:42:52.0, 5. Miroslav Froněk (Lokomotiva Kladno) 1:44:13.8, 6. Stanislav Žížala (RH 
Praha) 1:45:09.0 
Výška: 1. Milan Valenta (Dynamo Praha) 195, 2. Petr Elbogen (Lokomotiva Kolín) 195, 3. 
Josef Krybus (Spartak Praha Stalingrad) 195, 4. Josef Kašpar (Dukla Praha) 195, 5. Milan 
Haranta (Dynamo Kutná Hora) 190, 6. Zdeněk Matějka (Dynamo Praha) 190 
Tyč: 1. Rudolf Tomášek (RH Praha) 440, 2. Zdeněk Brejcha (RH Praha) 440, 3. Marcel Blažej 
(Dukla Praha) 420, 4. Jiří Trmal (Dynamo Praha) 420, 5. František Taftl (Dukla Praha) 420, 6. 
Josef Dvořák (Dynamo Praha) 400 



190 

Dálka: 1. Josef Bílek (RH Praha) 727, 2. Jan Netopilík (Slovan Bratislava) 716, 3. Ján Koštial 
(Slavia Praha VŠ) 708, 4. Bohumil Kadlec (Dynamo Praha) 700, 5. Ján Solčány (Slovan 
Bratislava) 699, 6. Štefan Molnár (Slávia Bratislava) 697 
Trojskok: 1. František Křupala (Dukla Praha) 15.68, 2. Vlastimil Kálecký (RH Praha) 15.32, 3. 
František Vavrinčík (Dukla Praha) 15.08, 4. Jiří Mráček (Slavia Praha VŠ) 14.75, 5. Zdeněk 
Veverka (Spartak Brno ZJŠ) 14.57, 6. Pavel Kulich (RH Praha) 14.37 
Koule: 1. Jiří Skobla (Dukla Praha) 17.80, 2. Jaroslav Plíhal (Spartak Praha Sokolovo) 17.11, 3. 
Jaroslav Šmíd (Dynamo Praha) 16.65, 4. Jaroslav Folkman (Dukla Tábor) 16.43, 5. Jaroslav 
Cejnek (Dynamo Pardubice) 15.39, 6. Jaroslav Řehůřek (Spartak Brno ZJŠ) 15.20 
Disk: 1. Zdeněk Němec (RH Praha) 53.84, 2. Ladislav Petrovič (Slávia Nitra) 51.77, 3. Zdeněk 
Čihák (RH Praha) 51.34, 4. Jiří Žemba (Dukla Praha) 50.67, 5. František Znojil (Dukla Praha) 
48.38, 6. Václav Adam (Spartak Praha Stalingrad) 47.69 
Kladivo: 1. Josef Málek (Spartak Praha Stalingrad) 64.40, 2. Josef Matoušek (Spartak Hradec 
Králové) 63.78, 3. Karel Mužíček (Spartak Praha Sokolovo) 60.70, 4. Karel Kunst (VŽKG 
Vítkovice) 60.00, 5. Milan Prokop (Dynamo Praha) 56.25, 6. Oldřich Ungrád (Spartak Hradec 
Králové) 56.10 
Oštěp: 1. Miloš Vojtek (Slezan Opava) 72.05, 2. Josef Dušátko (RH Praha) 70.58, 3. Pavel Jílek 
(Dukla Praha) 66.12, 4. Josef Poruba (Dynamo Praha) 64.67, 5. Jiří Šilhan (RH Praha) 64.52, 6. 
Jaromír Sáchomský (Jiskra Semily) 63.83 
Ženy 
100 m: 1. Vlasta Bubíková (Spartak Jihlava) 12.2, 2. Eva Pletková (Dynamo Praha) 12.5, 3. 
Magda Seigová (Spartak Praha Stalingrad) 12.5, 4. Eva Tomášová-Žabková (Spartak Hradec 
Králové) 12.6, 5. Jana Staňková (Slovan Mariánské Lázně) 12.6, 6. Věra Jurčíková (Spartak 
Ústí n/L) 12.8 
200 m: 1. Jiřina Soldátová (Spartak Praha Stalingrad) 25.0, 2. Božena Duchoslavová (Spartak 
Praha Stalingrad) 25.3, 3. Eva Tomášová-Žabková (Spartak Hradec Králové) 25.7, 4. Jana 
Staňková (Slovan Mariánské Lázně) 26.2, 5. Pavla Ceháková (Slavia Praha VŠ) 26.4, 6. Helena 
Konířová (Dynamo Praha) 26.9 
400 m: 1. Jiřina Soldátová (Spartak Praha Stalingrad) 57.8, 2. Bedřiška Kulhavá (Spartak Ústí 
n/L) 58.0, 3. Božena Duchoslavová (Spartak Praha Stalingrad) 58.8, 4. Jaroslava Jehličková 
(Spartak Hradec Králové) 1:00.0, 5. Jana Růžická (Slavoj Stará Boleslav) 1:00.8, 6. Hana 
Trachtová (CHZ Litvínov) 1:01.0 
800 m: 1. Bedřiška Kulhavá (Spartak Ústí n/L) 2:10.3, 2. Monika Kropáčová (Slávia Košice) 
2:15.9, 3. Jaroslava Jehličková (Spartak Hradec Králové) 2:18.4, 4. Marie Švadlenková (Slavia 
Praha VŠ) 2:19.9, 5. Hana Trachtová (SZ Litvínov) 2:20.8, 6. Marie Drozdková (VŽKG 
Vítkovice) 2:26.0 
80 m překážek: 1. Alena Stolzová (RH Praha) 11.3, 2. Anna Zábršová (RH Praha) 11.5, 3. 
Vlasta Bubíková (Spartak Jihlava) 11.5, 4. Alena Schusterová (Spartak Praha Sokolovo) 11.6, 
5. Alena Hejtmánková (Dynamo Žilina) 12.1, 6. Jana Richtrová (Sokol Běloves) 12.1 
4 x 100 m: 1. Spartak Praha Stalingrad (Božena Duchoslavová, Magda Seigová, Eva Seidlová, 
Jiřina Soldátová) 48.6, 2. RH Praha (Mocová, Olga Fomenková, Anna Zábršová, Alena 
Stolzová) 48.7, 3. Dynamo Praha (Vlasta Štillerová-Kotrbová, Libuše Kotvaldová, Helena 
Konířová, Eva Pletková) 49.8, 4. Spartak Hradec Králové (Jaroslava Jehličková, Helena 
Nohejlová-Heinclová, Eva Tomášová-Žabková, Libuše Vacardová) 50.2, 5. Spartak Ústí n/L 
(Marie Kubcová, Věra Jurčíková, Bedřiška Kulhavá, Ludmila Pešinová) 50.3, 6. Slavoj Stará 
Boleslav (Marcela Jungwirthová-Brychová, Evženie Wirthová, Věra Millerová-Žurková, Jana 
Růžická) 51.4 



191 

Výška: 1. Milada Popková (VŽKG Vítkovice) 157, 2. Helena Kvasničková-Wirthová (Dynamo 
Praha) 154, 3. Jarmila Slezáková (RH Praha) 154, 4. Jiřina Juroszková (Slezan Opava), Alena 
Hejtmánková (Dynamo Žilina) 154, 6. Jitka Krulová (Spartak Brno ZJŠ), Eva Košková (Dynamo 
Praha) 145 
Dálka: 1. Olga Fomenková (RH Praha) 572, 2. Libuše Hanzelová (Dynamo Žilina) 560, 3. Jana 
Staňková (Slovan Mariánské Lázně) 554, 4. Jiřina Juroszková (Slezan Opava) 552, 5. Jana 
Richtrová (Sokol Běloves) 551, 6. Anna Losová (Slavia Praha VŠ) 537 
Koule: 1. Věra Matrasová-Černá (RH Praha) 14.46, 2. Ludmila Jamborová (Spartak Ústí n/L) 
14.11, 3. Jiřina Němcová (RH Praha) 13.58, 4. Věra Zapadlová (Slavia Praha VŠ) 13.47, 5. 
Marie Weingärtnerová (Spartak Plzeň) 12.43, 6. Drahoslava Holčíková- Petrová (Slavia 
Olomouc) 12.32 
Disk: 1. Jiřina Němcová (RH Praha) 52.42, 2. Štěpánka Mertová (Dynamo Praha) 48.82, 3. 
Marie Šimánková (Dynamo Praha) 48.62, 4. Karla Čepková (Spartak Praha Stalingrad) 45.19, 
5. Věra Bartošová (Dynamo Praha) 42.02, 6. Marta Skrziszowská (Spartak Plzeň) 41.25 
Oštěp: 1. Klára Kostanecká (Slovan Bratislava) 45.64, 2. Věra Valášková-Kymlová (RH Praha) 
45.11, 3. Biruta Valaitisová (Sokol Běloves) 44.87, 4. Věra Frintová (Sokol Běloves) 44.53, 5. 
Jana Majerová (Spartak Ústí n/L) 43.16, 6. Miloslava Smejkalová (Spartak Brno ZJŠ) 41.74 

Mistrovství ČSSR mužů a žen ve vícebojích – Hradec Králové  30. 9. – 1. 10. 1961 
Desetiboj muži: 1. Josef Habr (Sokol Běloves) 6349, 2. František Taftl (Dukla Praha) 5820, 3. 
František Dunda (Spartak Hradec Králové) 5511, 4. Jaroslav Melka (Železárny Prostějov) 
5470, 5. Josef Skořepa (Dukla Tábor) 5418, 6. Stanislav Hurtoň (RH Pardubice) 5401 
Pětiboj ženy: 1. Olga Fomenková (RH Praha) 4264, 2. Alena Schusterová (Spartak Praha 
Sokolovo) 3936, 3. Biruta Valaitisová (Sokol Běloves) 3722, 4. Julie Hamzová (Sokol Běloves) 
3674, 5. Eva Tomášová-Žabková (Spartak Hradec Králové) 3569, 6. Ema Attlová (SZ Litvínov) 
3560 

Mistrovství ČSSR mužů v silničním běhu na 25 km – Blansko  18. 6. 1961 
1. Pavel Kantorek (RH Praha) 1:19:57.8, 2. Václav Chudomel (Spartak Praha Stalingrad) 
1:21:43.0, 3. Miroslav Ciboch (Dynamo Praha) 1:22:16.0, 4. Rudolf Kočička (Spartak Praha 
Sokolovo) 1:23:09.6, 5. Drahomír Pechánek (Dynamo Pardubice) 1:24:18.8, 6. Jiří Kohout 
(Slezan Opava) 1:26:08.0 
Družstva: 1. Dynamo Pardubice (Drahomír Pechánek, Josef Poupě, Josef Douda) 4:33:30,2, 2. 
Dukla Lipník n/Beč (Pavel Winn, Isidor Rebek, Juraj Nagy) 4:43:54.8, 3. RH Praha – střed 
(Jaroslav Štrupp, Jaroslav Sýbek, Josef Roučka) 4:52:05.2 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  13. 8. 1961 
1. Ladislav Moc (Dukla Praha) 4:18:23.2, 2. Josef Doležal (Dukla Praha) 4:28:22.2, 3. Oldřich 
Stránský (Jiskra Ústí n/O) 4:33:35.4, 4. Svatopluk Sýkora (Dynamo Praha) 4:36:23.8, 5. Josef 
Vojtíšek (Jiskra Lomnice n/Pop) 4:42:48.8, 6. Jindřich Šťavík (Baník Sokolov) 4:43:38.2 
Družstva: 1. Dukla Praha (Ladislav Moc, Josef Doležal, Vladimír Kánský) 13:37:57.0, 2. 
Východočeský kraj (Oldřich Stránský/Jiskra Ústí n/O, Josef Vojtíšek/Jiskra Lomnice n/Pop, 
Josef Douda/ Dynamo Pardubice) 14:13:19.0, 3. Středočeský kraj (Vratislav Dubjak/SONP 
Kladno, Miroslav Froněk/Lokomotiva Kladno, František Princ/Spartak Čelákovice) 14:47:46.0 

Mistrovství ČSSR mužů v maratonu – Košice  8. 10. 1961 
1. Pavel Kantorek (RH Praha) 2:23:50.4, 2. Václav Chudomel (Spartak Praha Stalingrad) 
2:30:20.8, 3. Miroslav Ciboch (Dynamo Praha) 2:39:45.6, 4. Rudolf Kočička (Spartak Praha 
Sokolovo) 2:40:15.2, 5. Tibor Biskup (Slávia Košice) 2:43:39.8, 6. Walter Bednář (RH Praha) 
2:44:52.6 



192 

Družstva: 1. RH Praha (Pavel Kantorek, Walter Bednář, Václav Rudolf) 8:03:00.4, 2. Dynamo 
Praha (Miroslav Ciboch, Jan Čmejla, Jan Špála) 8:43:37.2, 3. Slávia Košice (Tibor Biskup, 
Ladislav Petö, Juraj Stanko) 8:44:52.2 

Mistrovství ČSSR mužů v silničním běhu na 10 km – Běchovice – Praha  22. 10. 1961 
1. Pavel Kantorek (RH Praha) 30:46.6, 2. Vojtěch Hec (Dynamo Praha) 30:50.2, 3. Bohumír 
Zháňal (TJ Gottwaldov) 30:54.6, 4. Mirko Gräf (Lokomotiva Liberec) 30:56.0, 5. Václav 
Chudomel (Spartak Praha Stalingrad) 31:05.0, 6. Štefan Tejbus (Slávia Bratislava) 31:36.4 
Družstva: 1. RH Praha (Pavel Kantorek, Miroslav Česal, Václav Rudolf) 1:36:09.0, 2. Spartak 
Praha Stalingrad (Václav Chudomel, Zdeněk Třešňák, Bohuslav Klimánek) 1:37:28.0, 3. 
Dynamo Praha (Vojtěch Hec, Miroslav Ciboch, ?) 1:37:47.4 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Pardubice  12. 11. 1961 
Muži-mílaři (4 km): 1. Bohumír Zháňal (TJ Gottwaldov) 12:22.0, 2. Vladimír Vejvančický (TJ 
Gottwaldov) 12:28.4, 3. Rudolf Kupka (Dynamo Praha) 12:35.4, 4. Milan Mader (Lokomotiva 
Liberec) 12:40.8, 5. Vladimír Balšánek (Dukla Praha) 12:48.4, 6. Jaromír Šlégr (RH Praha) 
12:54.4 
Družstva: 1. Jihomoravský kraj (Bohumír Zháňal/TJ Gottwaldov, Vladimír Vejvančický/TJ 
Gottwaldov, Oldřich Smělík/Spartak Uherské Hradiště) 37:58.0, 2. Praha (Rudolf 
Kupka/Dynamo Praha, Vladimír Balšánek/Dukla Praha, Jaromír Šlégr/RH Praha) 38:17.0, 3. 
Východočeský kraj (Adolf Kroužek/RH Pardubice, Jaroslav Fiala/Jiskra Ústí n/O, Jaromír 
Fajgl/Tatran Solnice) 40:18.0 
Muži-vytrvalci (10 km): 1. Vojtěch Hec (Dynamo Praha) 32:53.8, 2. Pavel Kantorek (RH 
Praha) 32:54.0, 3. Václav Chudomel (Spartak Praha Stalingrad) 32:59.0, 4. Štefan Tejbus 
(Slávia Bratislava) 33:13.6, 5. Štefan Novota (Spartak Praha Sokolovo) 33:15.8, 6. Mirko Gräf 
(Lokomotiva Liberec) 33:50.2 
Družstva: 1. Praha (Vojtěch Hec/Dynamo Praha, Pavel Kantorek/RH Praha, Václav 
Chudomel/Spartak Praha Stalingrad) 1:38:46.8, 2. Praha B (Štefan Novota/Spartak Praha 
Sokolovo, ??) 1:42:45.0, 3. Severočeský kraj (Mirko Gräf/Lokomotiva Liberec, ??) 1:44:40.2 
Ženy (1,5 km): 1. Bedřiška Kulhavá (Spartak Ústí n/L) 4:58.6, 2. Marie Švadlenková (Slavia 
Praha VŠ) 5:14.2, 3. Olga Šimková (Slávia Košice) 5:16.4, 4. Marie Drozdková (VŽKG Vítkovice) 
5:18.8, 5. Dagmar Košilková (Spartak Ústí n/L) 5:24.4, 6. Miroslava Vránová (Slavia Praha VŠ) 
5:31.1 
Družstva: soutěž se neuskutečnila (kromě Prahy neměl žádný kraj 3 závodnice) 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (I. liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 14, 2. RH Praha 12, 3. Dynamo Praha 10, 4. Spartak Brno ZJŠ 8, 5. 
Spartak Praha Stalingrad 6, 6. Slávia Bratislava 4, 7. Dukla Lipník n/Beč 2, 8. Slávia Košice 0 
Ženy: 1. RH Praha 14, 2. VŽKG Vítkovice 10, 3. Spartak Praha Stalingrad 10, 4. Spartak Ústí 
n/L 8, 5. Slavia Praha VŠ 6, 6. Spartak Praha Sokolovo 4, 7. TJ Gottwaldov 2, 8. Spartak Brno 
ZJŠ 2 

1 9 6 2 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Ostrava  14. – 15. 7. 1962 
Muži 
100 m: Vilém Mandlík (Dukla Praha) 10.7, 2. František Mikluščák (Slávia Košice) 10.7, 3. Petr 
Uhlíř (Dukla Praha) 10.8, 4. Pavel Chaloupka (Dukla Praha) 11.0, 5. Jiří Kynos (Spartak Hradec 
Králové) 11.2, 6. František Šimánek (Dynamo Praha) 11.4 



193 

200 m: 1. Vilém Mandlík (Dukla Praha) 21.6, 2. Josef Trousil (RH Praha) 22.0, 3. Josef 
Votrubec (RH Praha) 22.1, 4. Pavel Chaloupka (Dukla Praha) 22.2, 5. Jiří Kynos (Spartak 
Hradec Králové) 22.5, Jozef Kovalčin (Dynamo Praha) diskvalifikován 
400 m: 1. Josef Trousil (RH Praha) 46.9, 2. Viliam Nedeljak (Dukla Tábor) 48.0, 3. Zdeněk 
Váňa (Dukla Praha) 48.4, 4. František Černík (RH Praha) 48.9, 5. Zdeněk Matějka (Dukla 
Praha) 48.9, 6. Pavel Vitouš (RH Praha) 49.3 
800 m: 1. Josef Odložil (Dukla Praha) 1:51.0, 2. Jaromír Šlégr (RH Praha) 1:51.1, 3. Jan Kasal 
(Slavia Praha VŠ) 1:51.2, 4. Petr Bláha (ČKD Praha) 1:52.5, 5. Vladimír Dolejší (Spartak Praha 
Sokolovo) 1:54.8, 6. Petr Kuchař (ČKD Praha) 1:56.2 
1 500 m: 1. Tomáš Salinger (Dukla Praha) 3:46.6, 2. Miroslav Jůza (Spartak Brno ZJŠ) 3:49.8, 
3. Petr Hellmich (CHZ Litvínov) 3:50.2, 4. Karel Kupilík (Jiskra Jablonec n/N) 3:51.3, 5. Petr 
Holas (Dukla Praha) 3:52.1, 6. Ladislav Kostolányi (Spartak Brno ZJŠ) 3:52.4 
5 000 m: 1. Miroslav Jurek (Spartak Uherské Hradiště) 14:06.4, 2. Josef Tomáš (Spartak 
Hradec Králové) 14:13.6, 3. Jaroslav Bohatý (Dukla Praha) 14:43.2, 4. Miroslav Česal (RH 
Praha) 14:56.4, 5. Štefan Tejbus (Slávia Bratislava) 14:58.2, 6. Václav Chudomel (ČKD Praha) 
15:00.8 
10 000 m: 1. Pavel Kantorek (RH Praha) 30:18.0, 2. Štefan Tejbus (Slávia Bratislava) 30:19.4, 
3. Václav Chudomel (ČKD Praha) 30:20.4, 4. Václav Bartůněk (Spartak Hradec Králové) 
30:23.6, 5. Mirko Gräf (Stadion Liberec) 30:38.4, 6. Miroslav Česal (RH Praha) 30:55.8 
110 m překážek: 1. Jiří Černošek (Spartak Brno ZJŠ) 14.8, 2. Ivan Čierny (Dynamo Žilina) 14.8, 
3. Milan Čečman (Dukla Praha) 14.9, 4. Pavel Kurfürst (Dynamo Praha) 15.2, 5. Peter 
Zahradník (Slávia Košice) 15.2, 6. Jan Toman (Dukla Praha) 15.3 
200 m překážek: 1. Milan Čečman (Dukla Praha) 24.4, 2. Jiří Černošek (Spartak Brno ZJŠ) 
24.5, 3. Peter Zahradník (Slávia Košice) 24.8, 4. Jiří Čihák (RH Praha) 24.8, 5. Miroslav Jareš 
(Spartak Brno ZJŠ) 25.0, 6. Pavel Kurfürst (Dynamo Praha) 25.1 
400 m překážek: 1. František Mandlík (Dukla Praha) 53.7, 2. Miroslav Jareš (Spartak Brno ZJŠ) 
54.5, 3. Milan Trčka (Dynamo Praha) 54.7, 4. Jaromír Vanžura (RH Praha) 56.3, 5. Josef 
Bubeník (Spartak Ústí n/L) 56.3, 6. František Jurčík (CHZ Litvínov) 57.8 
3 000 m překážek: 1. Bohumír Zháňal (TJ Gottwaldov) 8:46.8, 2. Karel Szotkowski (TŽ Třinec) 
9:04.8, 3. Vojtěch Hec (Dynamo Praha) 9:17.4, 4. Miroslav Eichler (RH Praha) 9:23.4, 5. 
Bohumil Zítka (Spartak Mladá Boleslav) 9:23.6, 6. Bohdan Müller (Slavia Praha VŠ) 9:24.2 
4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Pavel Kilián, Pavel Chaloupka, Vilém Mandlík, Petr Uhlíř) 41.9, 2. 
Slávia Košice (Anton Keresteš, František Mikluščák, Jozef Žilinka, Peter Zahradník) 42.4, 3. RH 
Praha (Karel Řehák, Josef Trousil, Josef Bílek, Josef Votrubec) 42.6, 4. Dynamo Praha (Jozef 
Kovalčin, František Šimánek, Jiří Manda, Boris Procházka) 42.6, 5. Slezan Opava (Helmut 
Drlík, Vít Schneider, František Kurka, Bedřich Holas) 43.5 – do finále postoupilo 5 štafet 
4 x 400 m: 1. RH Praha (Pavel Vitouš, Jiří Jirgl, Josef Trousil, Jaromír Šlégr) 3:12.6, 2. Dukla 
Praha (František Ortman, Jaroslav Jirásek, Zdeněk Váňa, Zdeněk Matějka) 3:14.5, 3. Slavia 
Praha VŠ (František Ptáček, Ivo Rojko, Tomáš Jungwirth, Jan Kasal) 3:19.0, 4. Spartak Praha 
Sokolovo (Jiří Hošek, Otakar Faltus, Oldřich Hozák, Vladimír Dolejší) 3:19.5, 5. Dukla Tábor 
(Josef Skořepa, Hanuš Klotzman, Nouzovský, Viliam Nedeljak) 3:25.1, 6. VŽKG Vítkovice 
(Bujnošek, Miloslav Bečička, Venzel, Kováč) 3:26.8 
20 km chůze: 1. Alexander Bílek (Spartak Ústí nad Labem) 1:32:30.2, 2. Ladislav Moc (Dukla 
Praha) 1:34:40.6, 3. Vladimír Kánský (Dukla Praha) 1:35:44.8, 4. Oldřich Stránský (Jiskra Ústí 
n/O) 1:36:32.0, 5. Jaroslav Fiala (Spartak Třebíč) 1:37:47.6, 6. Josef Douda (Dynamo 
Pardubice) 1:38:18.8 



194 

Výška: 1. Zdeněk Matějka (Dynamo Praha) 195, 2. Petr Elbogen (Lokomotiva Kolín) 190, 3. 
Leoš Pokluda (TŽ Třinec) 190, 4. Milan Haranta (Dynamo Žilina) 190, 5. Jaroslav Burda (Slezan 
Opava) 190, 6. Josef Kašpar (Dukla Praha) 190 
Tyč: 1. Rudolf Tomášek (RH Praha) 435, 2. Jiří Trmal (Dukla Praha) 435, 3. Jindřich Paták 
(Spartak Praha Sokolovo) 435, 4. Zdeněk Brejcha (RH Praha) 430, 5. Jan Odvárka (Slavia 
Praha VŠ) 430, 6. Marcel Blažej (Slavia Praha VŠ), Jiří Sojka (Slavia Praha VŠ) 420 
Dálka: 1. Štefan Molnár (Slávia Bratislava) 715, 2. Ján Solčány (Slovan Bratislava) 709, 3. Jan 
Netopilík (Slovan Bratislava) 701, 4. Milan Kotík (ČKD Praha) 676, 5. Miroslav Dobrota (Slávia 
Bratislava) 675, 6. Václav Volný (Slávia Bratislava) 674 
Trojskok: 1. Vlastimil Kálecký (RH Praha) 15.14, 2. František Křupala (Dukla Praha) 15.09, 3. 
Zdeněk Veverka (Spartak Brno ZJŠ) 14.80, 4. Jan Broda (Slovan Olomouc) 14.74, 5. František 
Vavrinčík (Dukla Praha) 14.34, 6. Miloš Hornych (Slávia Košice) 14.24 
Koule: 1. Jiří Skobla (Dukla Praha) 17.95, 2. Jaroslav Folkman (Dukla Tábor) 17.61, 3. Jaroslav 
Šmíd (Dynamo Praha) 17.04, 4. Milan Mikula (Dukla Praha) 16.11, 5. Jaroslav Řehůřek 
(Spartak Brno ZJŠ) 15.95, 6. Josef Stoklasa (RH Praha) 15.67 
Disk: 1. Ladislav Petrovič (Slávia Nitra) 53.77, 2. Ludvík Daněk (Spartak Brno ZJŠ) 53.53, 3. 
Zdeněk Němec (RH Praha) 52.87, 4. Jiří Žemba (Dukla Praha) 52.66, 5. Gabriel Kladek (RH 
Praha) 50.48, 6. Jaroslav Vidrna (Dukla Praha) 50.34 
Kladivo: 1. Josef Málek (ČKD Praha) 63.56, 2. Josef Matoušek (Spartak Hradec Králové) 63.23, 
3. Karel Kunst (VŽKG Vítkovice) 60.67, 4. Jaroslav Řehan (Dukla Praha) 59.31, 5. Eugen 
Lohyňa (RH Praha) 55.15, 6. Arnošt Boldán (Spartak Plzeň) 52.94 
Oštěp: 1. Miloš Vojtek (Dukla Praha) 69.69, 2. Vladimír Poskočil (Jiskra Jablonec nad Nisou) 
68.14, 3. Josef Dušátko (RH Praha) 66.51, 4. Jiří Šilhan (RH Praha) 65.94, 5. Július Frkáň (Slávia 
Košice) 63.02, 6. Antonín Přivřel (Dukla Praha) 60.25 
Ženy 
100 m: 1. Vlasta Přikrylová (RH Praha) 12.0, 2. Alena Stolzová (RH Praha) 12.2, 3. Eva Lehocká 
(Slávia Bratislava) 12.3, 4. Vlasta Vlachová-Bubíková (Spartak Jihlava) 12.4, 5. Magda Seigová 
(ČKD Praha) 12.5, 6. Helena Pečánková (RH Praha) 12.6 
200 m: 1. Eva Lehocká (Slávia Bratislava) 25.3, 2. Helena Pečánková (RH Praha) 25.8, 3. 
Libuše Králíčková (Slovan Mariánské Lázně) 25.8, 4. Božena Duchoslavová (ČKD Praha) 25.8, 
5. Eva Tomášová (Spartak Hradec Králové) 26.3, Jana Staňková (Slovan Mariánské Lázně) 
nenastoupila 
400 m: 1. Jiřina Soldátová (ČKD Praha) 56.6, 2. Libuše Králíčková (Slovan Mariánské Lázně) 
56.7, 3. Renata Prokopová (VŽKG Vítkovice) 57.8, 4. Jana Růžická (Slavoj Stará Boleslav) 57.9, 
5. Božena Duchoslavová (ČKD Praha) 58.8, Jaroslava Jehličková (Spartak Hradec Králové) 
nenastoupila 
800 m: 1. Dobroslava Žáková (TJ Gottwaldov) 2:16.4, 2. Jaroslava Jehličková (Spartak Hradec 
Králové) 2:16.6, 3. Jarmila Popelková (Slavia Praha VŠ) 2:16.8, 4. Emília Ovádková (TJ Trenčín) 
2:21.4, 5. Monika Kočišová-Kropáčová (Dynamo Žilina) 2:22.5, 6. Marie Drozdková (VŽKG 
Vítkovice) 2:24.3 
80 m překážek: 1. Alena Stolzová (RH Praha) 11.2, 2. Vlasta Vlachová-Bubíková (Spartak 
Jihlava) 11.3, 3. Alena Schusterová (Spartak Praha Sokolovo) 11.5, 4. Anna Zábršová (RH 
Praha) 11.5, 5. Olga Fomenková (RH Praha) 12.1, 6. Jana Richtrová (Sokol Běloves) 12.2 
4 x 100 m: 1. RH Praha (Vlasta Přikrylová, Alena Stolzová, Anna Zábršová, Helena Pečánková) 
47.8, 2. ČKD Praha (Eva Seidlová, Magda Seigová, Marta Ullmanová, Jiřina Soldátová) 49.0, 3. 
VŽKG Vítkovice (Danuše Vandrolová, Renata Prokopová, Marta Martináková, Gertruda 
Dudová) 49.5, 4. Spartak Hradec Králové (Jiřina Vašatová, Helena Nohejlová, Eva Tomášová, 



195 

Jana Zemanová) 50.0, 5. Spartak Ústí n/L (Jelínková, Věra Koudelová, Ludmila Pešinová, 
Libuše Strejčková) 50.1, 6. Slavoj Stará Boleslav (Věra Millerová, Evženie Wirthová, Brigita 
Schafferová, Marcela Jungwirthová) 52.3    
Výška: 1. Jana Vítová (TJ Gottwaldov) 160, 2. Helena Kvasničková (Dynamo Praha) 157, 3. 
Hana Horálková (Spartak Ústí n/L) 157, 4. Jarmila Slezáková (RH Praha) 157, 5. Jiřina 
Juroszková (Slezan Opava) 154, 6. Milada Popková (VŽKG Vítkovice), Jaroslava Králová (RH 
Praha) 154 
Dálka: 1. Vlasta Přikrylová (RH Praha) 589, 2. Jiřina Juroszková (Slezan Opava) 570, 3. Olga 
Fomenková (RH Praha) 564, 4. Dagmar Jarolímová (Slávia Bratislava) 547, 5. Jana Richtrová 
(Sokol Běloves) 543, 6. Marta Ullmanová (ČKD Praha) 542 
Koule: 1. Věra Matrasová (RH Praha) 14.53, 2. Ludmila Jamborová (Spartak Ústí n/L) 14.32, 3. 
Jiřina Němcová (RH Praha) 13.63, 4. Jiřina Šmídová (Slovan Mariánské Lázně) 12.88, 5. 
Jarmila Dobrovodská (Spartak Brno ZJŠ) 12.74, 6. Květoslava Venclíková-Soldátová (Spartak 
Praha Sokolovo) 12.48 
Disk: 1. Jiřina Němcová (RH Praha) 52.87, 2. Štěpánka Mertová (Dynamo Praha) 51.42, 3. 
Marie Šimánková (Dynamo Praha) 50.39, 4. Věra Bartošová (Dynamo Praha) 46.64, 5. Karla 
Čepková (ČKD Praha) 45.16, 6. Helena Žlábková (RH Praha) 43.38 
Oštěp: 1. Anna Linhartová (Spartak Slatiňany) 48.96, 2. Vlasta Hrbková-Pešková (Spartak 
Praha Sokolovo) 48.46, 3. Věra Valášková (RH Praha) 46.17, 4. Klára Kostanecká (Slovan 
Bratislava) 45.34, 5. Miloslava Smejkalová (Spartak Brno ZJŠ) 44.69, 6. Jarmila Dokládalová 
(TJ Gottwaldov) 42.32 

Mistrovství ČSSR mužů a žen ve vícebojích – Gottwaldov  11. – 12. 8. 1962 
Desetiboj muži: 1. Pavel Kurfürst (Dynamo Praha) 6121, 2. Josef Skořepa (Dukla Tábor) 5737, 
3. Stanislav Hurtoň (RH Pardubice) 5641, 4. František Novotný (Lokomotiva Děčín) 5262, 5. 
František Dunda (Spartak Hradec Králové) 5124, 6. Pavel Čechák (Dynamo Pardubice) 5091 
Pětiboj ženy: 1. Olga Fomenková (RH Praha) 4264, 2. Jana Vítová (TJ Gottwaldov) 3958, 3. 
Libuše Hanzelová (Dynamo Žilina) 3882, 4. Alena Schusterová (Spartak Praha Sokolovo) 3878, 
5. Libuše Vacardová (Spartak Hradec Králové) 3645, 6. Julie Hamzová (Sokol Běloves) 3608 

Mistrovství ČSSR mužů v maratonu – Čadca  5. 8. 1962 
1. Pavel Kantorek (RH Praha) 2:29:10.0, 2. Jaroslav Šourek (Dukla Praha) 2:37:19.4, 3. Rudolf 
Kočička (ČKD Praha) 2:45:00.2, 4. Václav Kašpar (Spartak Plzeň) 2:45:58.6, 5. Jaroslav 
Pacholík (Dynamo Pardubice) 2:50:35.2, 6. František Kolařík (Jiskra Semily) 2:50:54.6 
Družstva: 1. Dynamo Pardubice (Jaroslav Pacholík, Drahomír Pechánek, Josef Douda) 
8:39:26.4, 2. RH Praha (Pavel Kantorek, Miroslav Česal, Václav Rudolf) 8:52:12.8, 3. RH 
Praha-střed (Walter Bednář, Ladislav Novák, Miroslav Havlík) 8:59:25.6 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  2. 9. 1962 
1. Ladislav Moc (Dukla Praha) 4:27:34.0, 2. Oldřich Stránský (Jiskra Ústí nad Orlicí) 4:29:11.8, 
3. Josef Doležal (Dukla Praha) 4:30:40.2, 4. Jan Brandejský (Dynamo Praha) 4:31:55.4, 5. 
Stanislav Žížala (RH Praha) 4:36:31.2, 6. Jindřich Šťavík (Baník Sokolov) 4:40:05.4 
Družstva: 1. MV ČSTV Praha (Jan Brandejský/Dynamo Praha, Stanislav Žížala/RH Praha, 
Svatopluk Sýkora/Dynamo Praha) 13:52:32.4, 2. Dukla Praha (Ladislav Moc, Josef Doležal, 
Vladimír Kánský) 13:52:35.2, 3. Východočeský kraj (Oldřich Stránský/Jiskra Ústí nad Orlicí, 
Josef Vojtíšek/ Jiskra Lomnice n/Pop, Josef Douda/Dynamo Pardubice) 14:07:10.8 
 
 
 



196 

Mistrovství ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  21. 10. 1962 
1. Josef Tomáš (Spartak Hradec Králové) 29:50.0, 2. Miroslav Jurek (Spartak Uherské 
Hradiště) 30:21.0, 3. Štefan Tejbus (Slávia Bratislava) 31:02.8, 4. Karel Cviček (SCHZ Lovosice) 
31:10.2, 5. Bohumír Zháňal (TJ Gottwaldov) 31:11.8, 6. Vojtěch Hec (Dynamo Praha) 31:13.4 
Družstva: 1. Spartak Hradec Králové (Josef Tomáš, Václav Bartůněk, Jan Brož) 1:34:52.0, 2. 
Spartak Uherské Hradiště (Miroslav Jurek, Antonín Bilavčík, Josef Janíček) 1:37:51.6, 3. 
Dynamo Praha (Vojtěch Hec, Miroslav Ciboch, Jaroslav Kamarýt) 1:37:53.4 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Pardubice  4. 11. 1962 
Muži-mílaři (4 km): 1. Petr Hellmich (CHZ Litvínov) 11:39.8, 2. Pavel Faschingbauer (Spartak 
Praha Sokolovo) 11:56.0, 3. Karel Kupilík (Jiskra Jablonec n/N) 11:56.4, 4. Milan Mader 
(Stadion Liberec) 12:02.2, 5. Miloslav Bečička (VŽKG Vítkovice) 12:03.6, 6. Jiří Stehlík (Stadion 
Liberec) 12:16.4 
Družstva: 1. Severočeský kraj (Petr Hellmich/CHZ Litvínov, Karel Kupilík/Jiskra Jablonec n/N, 
Milan Mader /Stadion Liberec) 35:38.4, 2. Praha 36:58.2, 3. Západoslovenský kraj 38:50.8 
Muži-vytrvalci (10 km): 1. Josef Tomáš (Spartak Hradec Králové) 32:14.0, 2. Václav Bartůněk 
(Spartak Hradec Králové) 32:21.8, 3. Vojtěch Hec (Dynamo Praha) 32:53.4, 4. Václav 
Chudomel (ČKD Praha) 32:56.4, 5. Mirko Gräf (Stadion Liberec) 33:07.6, 6. Stanislav Nebojsa 
(TJ Gottwaldov) 33:23.0 
Družstva: 1. Východočeský kraj (Josef Tomáš/Spartak Hradec Králové, Václav 
Bartůněk/Spartak Hradec Králové, Drahomír Pechánek/Dynamo Pardubice) 1:39:02.2, 2. 
Praha 1:39:14.0, 3. Severočeský kraj 1:40:30.4 
Ženy (1,5 km): 1. Emília Ovádková (TJ Trenčín) 5:00.9, 2. Jaroslava Jehličková (Spartak Hradec 
Králové) 5:11.0, 3. Bedřiška Kulhavá (Spartak Ústí n/L) 5:17.8, 4. Marie Zachardová (CHZ 
Litvínov) 5:27.0, 5. Josefa Doricová (CHZ Litvínov) 5:27.6, 6. Věra Nejedlá (Slovan Mariánské 
Lázně) 5:30.8 
Družstva: 1. Severočeský kraj (Bedřiška Kulhavá/Spartak Ústí nad Labem, Marie 
Zachardová/CHZ Litvínov, Josefa Doricová/CHZ Litvínov) 16:12.4, 2. Východočeský kraj 
16:35.8, 3. Západočeský kraj 16:57.1 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (I. liga) 
Po základní soutěži bojovala družstva ve třech výkonnostních skupinách o konečné umístění. 
Muži: 1. Dukla Praha 8/450:304, 2. RH Praha 4/385:365, 3. Dynamo Praha 0/293:459 - 4. 
Slávia Bratislava VŠ 4/379:372, 5. Spartak Brno ZJŠ 4/377:372, 6. Slavia Praha VŠ 4/369:381 -  
7. Spartak Praha Sokolovo 6/429:321, 8. ČKD Praha 6/413:334, 9. Dukla Lipník n/Beč 
0/280:467 
Ženy: 1. RH Praha 8/272:151, 2. ČKD Praha 4/184:240, 3. VŽKG Vítkovice 0/179:244 - 4. 
Dynamo Praha 6/211:207, 5. Slavia Praha VŠ 4/213:205, 6. Spartak Ústí n/L 2/204:216 - 7. 
Spartak Praha Sokolovo 8/335.5:186.5, 8. Dynamo Žilina 4/214.5:204.5, 9. TJ Gottwaldov 
0/181:240 

1 9 6 3 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Hradec Králové  13. – 14. 7. 1963 
Muži 
100 m: 1. Josef Votrubec (RH Praha) 10.6, 2. Vilém Mandlík (Dukla Praha) 10.7, 3. František 
Mikluščák (Slávia Košice) 10.8, 4. Dušan Dubový (Slávia Košice) 10.8, 5. Pavel Chaloupka (ČKD 
Praha) 10.9, 6. Ladislav Ptáčník (RH Praha) 10.9 



197 

200 m: 1. Josef Votrubec (RH Praha) 21.7, 2. Pavel Chaloupka (ČKD Praha) 21.7, 3. Miroslav 
Mikyna (Slavia Praha VŠ) 21.8, 4. Ladislav Ptáčník (RH Praha) 22.0, 5. Ladislav Kříž (Spartak 
Ústí n/L) 22.1, 6. Antonín Polášek (Dukla Praha) 22.5 
400 m: 1. Zdeněk Váňa (Dukla Praha) 48.2, 2. Viliam Nedeljak (Slávia Bratislava) 48.6, 3. Pavel 
Vitouš (RH Praha) 48.8, 4. František Kuzma (Slávia Nitra) 48.8, 5. Zdeněk Matějka (Dukla 
Praha) 48.9, 6. Václav Baroch (RH Praha) 48.9 
800 m: 1. Josef Odložil (Dukla Praha) 1:52.7, 2. Milan Jílek (Slavia Praha VŠ) 1:53.3, 3. Tomáš 
Jungwirth (Dukla Praha) 1:53.7, 4. Pavel Hruška (Spartak Uherské Hradiště) 1:55.6, 5. Juraj 
Mikulík (Slávia Bratislava) 1:55.6, Jan Děcký (Spartak Brno ZJŠ) diskvalifikován  
1 500 m: 1. Tomáš Salinger (Dukla Praha) 3:51.7, 2. Miroslav Jůza (RH Praha) 3:51.9, 3. Karel 
Szotkowski (TŽ Třinec) 3:52.2, 4. Miloslav Bečička (VŽKG Vítkovice) 3:54.1, 5. Stanislav 
Jungwirth (Dukla Praha) 3:54.3, 6. Ladislav Kostolányi (Spartak Brno ZJŠ) 3:54.4 
5 000 m: 1. Josef Tomáš (Spartak Hradec Králové) 13:59.0, 2. Petr Hellmich (CHZ Litvínov) 
14:08.6, 3. Antonín Mildner (RH Praha) 14:32.8, 4. Milan Mader (Stadión Liberec) 14:34.0, 5. 
Vladimír Brtáň (Dynamo Žilina) 14:37.2, 6. Václav Mládek (RH Praha) 14:37.2 
10 000 m: 1. Štefan Tejbus (Slávia Bratislava) 30:45.0, 2. František Kania (Slávia Košice) 
31:15.4, 3. Jaroslav Bohatý (Dukla Praha) 31:34.2, 4. Václav Bartůněk (Spartak Hradec 
Králové) 32:01.6, 5. Miloslav Motyka (TŽ Třinec) 32:16.8, 6. Jiří Hlaváček (Slavoj Libeň) 
32:26.2 
110 m překážek: 1. Jiří Černošek (Spartak Brno ZJŠ) 14.5, 2. Ivan Čierny (Dynamo Žilina) 14.6, 
3. Milan Čečman (Dukla Praha) 14.6, 4. František Fojt (Slavia Praha VŠ) 15.2, 5. Jan Mádr 
(Slovan Olomouc) 15.4, 6. Jiří Trmal (Dukla Praha) 15.8 
200 m překážek: 1. Milan Čečman (Dukla Praha) 23.7, 2. Ivan Čierny (Dynamo Žilina) 24.0, 3. 
Jiří Černošek (Spartak Brno ZJŠ) 24.1, 4. Tomislav Němčanský (ČKD Praha) 24.2, 5. Jiří Čihák 
(Dynamo Praha) 24.6, 6. Arpád Kovács (Slávia Nitra) 25.2 
400 m překážek: 1. Miroslav Hruš (Spartak Praha Sokolovo) 52.8, 2. František Mandlík (Dukla 
Praha) 53.4, 3. Miroslav Jareš (Spartak Brno ZJŠ) 54.3, 4. Milan Pfingstner (Spartak Praha 
Sokolovo) 54.5, 5. Svatopluk Matolín (ČKD Praha) 54.6, 6. Jiří Čihák (Dynamo Praha) 55.4 
3 000 m překážek: 1. Bohumír Zháňal (TJ Gottwaldov) 8:56.4, 2. Miroslav Eichler (RH Praha) 
8:58.2, 3. Vojtěch Hec (Dynamo Praha) 9:11.6, 4. Pavel Faschingbauer (Spartak Praha 
Sokolovo) 9:18.0, 5. Petr Holas (Dukla Praha) 9:21.6, 6. Stanislav Chodora (RH Praha) 9:21.8 
4 x 100 m: 1. Slávia Košice (Juraj Demeč, František Mikluščák, Jozef Valter, Dušan Dubový) 
42.2, 2. RH Praha (Ladislav Ptáčník, Jaroslav Novák, Josef Bílek, Josef Votrubec) 42.2, 3. Dukla 
Praha (Jaroslav Nohejl, Antonín Polášek, František Ortman, Vilém Mandlík) 42.9, 4. Spartak 
Ústí n/L (Jaroslav Houška, Ladislav Kříž, Jaroslav Králík, Petr Triebel) 43.0, 5. Slavia Praha VŠ 
(Petr Zajíček, Jiří Stejskal, Bohumil Kašpar, Miroslav Mikyna) 44.4, Spartak Hradec Králové 
nedokončila  
4 x 400 m: 1. Dukla Praha (Zdeněk Matějka, František Ortman, Tomáš Jungwirth, Zdeněk 
Váňa) 3:16.5, 2. RH Praha (Zdeněk Koreček, Pavol Havrlent, Václav Baroch, Pavel Vitouš) 
3:18.5, 3. Spartak Praha Sokolovo (Miloš Holeček, Milan Pfingstner, Václav Palák, Miroslav 
Hruš) 3:20.3, 4. Slávia Košice 3:22.6, 5. Jiskra Litomyšl (Václav Zámečník, Karel Hopjan, 
Jaroslav Coufal, Svatopluk Bulva) 3:23.6, 6. Spartak Brno ZJŠ 3:31.2 
20 km chůze: 1. Alexander Bílek (Spartak Ústí nad Labem) 1:36:32.8, 2. Vladimír Kánský 
(Dynamo Praha) 1:41:28.0, 3. Ladislav Moc (Dukla Praha) 1:42:10.0, 4. Jaroslav Fiala (Spartak 
Třebíč) 1:42:15.0, 5. Jan Brandejský (Dynamo Praha) 1:42:54.0, 6. Michal Spišák (Lokomotíva 
Košice) 1:44:28.0 



198 

Výška: 1. Jiří Lanský (ČKD Praha) 206, 2. Josef Krybus (Spartak Vlašim) 203, 3. Josef Kašpar 
(Dukla Praha) 200, 4. Josef Smetana (VŽKG Vítkovice) 200, 5. Milan Valenta (Dynamo Praha) 
200, 6. Rudolf Hübner (Spartak Praha Sokolovo) 195 
Tyč: 1. Rudolf Tomášek (RH Praha) 482, 2. František Taftl (Dukla Praha) 440, 3. Jiří Sojka 
(Slavia Praha VŠ) 440, 4. Jan Odvárka (Dukla Praha) 430, 5. Jindřich Paták (Spartak Praha 
Sokolovo) 420, 6. Jiří Trmal (Dukla Praha) 410 
Dálka: 1. Ján Solčány (Slovan Bratislava) 748, 2. Miroslav Hutter (Dynamo Žilina) 744, 3. Jan 
Netopilík (Slovan Bratislava) 731, 4. Josef Bílek (RH Praha) 731, 5. Štefan Molnár (Slávia 
Bratislava) 722, 6. Miroslav Dobrota (Slávia Bratislava) 721 
Trojskok: 1. Vlastimil Kálecký (RH Praha) 15.98, 2. Zdeněk Veverka (Spartak Brno ZJŠ) 15.74, 
3. František Křupala (Dukla Praha) 15.60, 4. Peter Nemšovský (Dukla Praha) 15.14, 5. 
František Vavrinčík (Dukla Praha) 15.13, 6. Miloš Hornych (Spartak Praha Sokolovo) 15.03 
Koule: 1. Jaroslav Šmíd (Dynamo Praha) 17.68, 2. Jiří Skobla (Dukla Praha) 17.40, 3. Jaroslav 
Folkman (Dukla Tábor) 16.80, 4. Josef Stoklasa (RH Praha) 16.26, 5. Milan Mikula (Dukla 
Praha) 15.77, 6. Václav Hlous (Slavia Praha VŠ) 15.32 
Disk: 1. Ludvík Daněk (Spartak Brno ZJŠ) 60.00, 2. Jiří Žemba (Dukla Praha) 54.65, 3. Zdeněk 
Němec (RH Praha) 53.34, 4. Ladislav Petrovič (Slávia Nitra) 52.20, 5. František Znojil (Dynamo 
Praha) 50.34, 6. Jaroslav Vidrna (Spartak Hradec Králové) 49.97 
Kladivo: 1. Josef Matoušek (Spartak Hradec Králové) 66.63, 2. Jaroslav Řehan (Dukla Praha) 
62.44, 3. Josef Málek (ČKD Praha) 61.53, 4. Karel Kunst (VŽKG Vítkovice) 58.54, 5. Karel 
Mužíček (Spartak Praha Sokolovo) 56.45, 6. Oldřich Ungrád (Spartak Hradec Králové) 55.87 
Oštěp: 1. Josef Dušátko (RH Praha) 72.78, 2. Vladimír Poskočil (Jiskra Jablonec n/N) 72.57, 3. 
Miloš Vojtek (Slezan Opava) 70.83, 4. Jiří Šilhan (Slavoj Turnov) 66.36, 5. Andrej Hunčík 
(Slávia Bratislava) 65.99, 6. Jaroslav Uhlář (ČKD Praha) 63.25 
Ženy 
100 m: 1. Alena Stolzová (RH Praha) 12.1, 2. Vlasta Přikrylová (RH Praha) 12.1, 3. Jiřina 
Faltusová-Soldátová (ČKD Praha) 12.2, 4. Danuše Vandrolová (VŽKG Vítkovice) 12.5, 5. Eva 
Tomášová (Spartak Hradec Králové) 12.6, 6. Věra Kurucová-Jurčíková (CHZ Litvínov) 12.7 
200 m: 1. Eva Lehocká (Slávia Bratislava) 24.6, 2. Jiřina Faltusová-Soldátová (ČKD Praha) 25.1, 
3. Jana Borovičková (RH Praha) 26.1, 4. Pavla Effmertová-Ceháková (Slavia Praha VŠ) 26.2, 5. 
Helena Konířová (Dynamo Praha) 26.2, 6. Emilie Foltová (Spartak Smíchov SWP) 26.6 
400 m: 1. Libuše Králíčková (Slovan Mariánské Lázně) 57.0, 2. Božena Duchoslavová (ČKD 
Praha) 57.8, 3. Renata Prokopová (VŽKG Vítkovice) 58.9, 4. Libuše Macounová (Spartak Ústí 
n/L) 1:00.0, 5. Helena Špačková (RH Praha) 1:01.2, Mária Cmarková (Slávia Banská Bystrica) 
nenastoupila 
800 m: 1. Dobroslava Žáková (TJ Gottwaldov) 2:11.7, 2. Jarmila Popelková (Slavia Praha VŠ) 
2:12.2, 3. Bedřiška Kulhavá (Spartak Ústí n/L) 2:14.1, 4. Emília Ovádková (TJ Trenčín) 2:17.6, 
5. Hana Mužíková (Spartak Brno ZJŠ) 2:18.8, 6. Libuše Řoutilová-Nevludová (RH Praha) 2:18.8 
80 m překážek: 1. Alena Stolzová (RH Praha) 11.3, 2. Alena Schusterová (Spartak Praha 
Sokolovo) 11.3, 3. Miroslava Trkalová (ČKD Praha) 11.6, 4. Libuše Králíčková (Slovan 
Mariánské Lázně) 11.7, 5. Olga Fomenková (RH Praha) 11.9, 6. Jana Richtrová (TJ Náchod) 
11.9 
4 x 100 m: 1. RH Praha (Jana Borovičková, Alena Stolzová, Vlasta Přikrylová, Olga 
Fomenková) 48.1, 2. ČKD Praha (Božena Duchoslavová, Magda Seigová, Eva Seidlová, Jiřina 
Faltusová-Soldátová) 49.2, 3. VŽKG Vítkovice (Danuše Vandrolová, Renata Prokopová, 
Markéta Tymočová, Alexandra Drobná) 49.6, 4. Slavia Praha VŠ (Jana Kaiferová-
Černohousová, Marcela Jungwirthová, Eva Vondráčková, Pavla Effmertová-Ceháková) 50.7, 



199 

5. ČKD Praha B (Miroslava Trkalová, Milada Burdová, Miloslava Jedličková, Milada 
Lochmanová) 52.0, Spartak Hradec Králové diskvalifikována  
Výška: 1. Ludmila Jetmarová (Dynamo Praha) 163, 2. Věra Bernardová (Spartak Mladá 
Boleslav) 163, 3. Jaroslava Králová (RH Praha) 163, 4. Jana Vítová (TJ Gottwaldov) 160, 5. 
Radmila Zavadilová (ČKD Praha) 150, 6. Mária Faithová (Slávia Košice), Alena Hejtmánková 
(TJ Žilina) 150 
Dálka: 1. Vlasta Přikrylová (RH Praha) 647, 2. Alexandra Drobná (VŽKG Vítkovice) 602, 3. Olga 
Fomenková (RH Praha) 600, 4. Jiřina Juroszková (Slezan Opava) 588, 5. Jana Richtrová (TJ 
Náchod) 557, 6. Anna Butková-Stachová (Slávia Bratislava) 557 
Koule: 1. Ludmila Jamborová (Slavia Praha VŠ) 15.14, 2. Věra Matrasová (RH Praha) 15.03, 3. 
Jiřina Němcová (RH Praha) 14.78, 4. Jiřina Šmídová (Slovan Mariánské Lázně) 13.73, 5. Věra 
Zapadlová (Slavia Praha VŠ) 13.52, 6. Květoslava Venclíková (Spartak Praha Sokolovo) 13.42 
Disk: 1. Jiřina Němcová (RH Praha) 55.88, 2. Štěpánka Mertová (Dynamo Praha) 52.44, 3. 
Marie Šimánková (Dynamo Praha) 51.02, 4. Helena Žlábková (RH Praha) 46.35, 5. Milada 
Fraňková (KIN České Budějovice) 44.39, 6. Věra Bartošová (Dynamo Praha) 43.75 
Oštěp: 1. Vlasta Hrbková (Spartak Praha Sokolovo) 51.11, 2. Věra Valášková (RH Praha) 
44.82, 3. Anna Linhartová (Spartak Praha Sokolovo) 44.44, 4. Eliška Steuerová (TJ 
Gottwaldov) 43.90, 5. Miloslava Smejkalová (Spartak Brno ZJŠ) 42.72, 6. Hana Pěčonková (TJ 
Náchod) 41.52 

Mistrovství ČSSR mužů a žen ve vícebojích – Košice  3. – 4. 8. 1963 
Desetiboj muži: 1. Milan Kotík (ČKD Praha) 6432, 2. Jan Mádr (Lokomotiva Olomouc) 6347, 
3. Jiří Čechák (Dynamo Pardubice) 5646, 4. Rudolf Beinhauer (Lokomotiva Břeclav) 5367, 5. 
Oskar Winkler (Slávia Nitra) 5314, 6. Josef Habr (Slavia Praha VŠ) 5191    
Pětiboj ženy: 1. Olga Fomenková (RH Praha) 4377, 2. Vlasta Přikrylová (RH Praha) 4356, 3. 
Alena Schusterová (Spartak Praha Sokolovo) 4109, 4. Eva Rektorysová (Slovan Mariánské 
Lázně) 4027, 5. Jana Vítová (TJ Gottwaldov) 3980, 6. Jana Staňková (Slovan Mariánské Lázně) 
3940 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Pardubice  21. 4. 1963 
Muži-mílaři (4 km): 1. Petr Hellmich (CHZ Litvínov) 11:32.8, 2. Karel Szotkowski (TŽ Třinec) 
11:49.2, 3. Pavel Faschingbauer (Spartak Praha Sokolovo) 11:49.4, 4. Jiří Stehlík (Stadión 
Liberec) 11:50.6, 5. Karel Kupilík (Jiskra Jablonec n/N) 11:58.8, 6. Miroslav Jůza (RH Praha) 
11:59.6 
Družstva: 1. Severočeský kraj (Petr Hellmich/CHZ Litvínov, Jiří Stehlík/Stadión Liberec, Karel 
Kupilík/ Jiskra Jablonec nad Nisou) 35:22.2, 3. Praha (Pavel Faschingbauer/Spartak Praha 
Sokolovo, Miroslav Jůza/RH Praha, Rudolf Kupka/Dynamo Praha) 36:00.0, 3. Jihomoravský 
kraj (Josef Bukovjan/TJ Otrokovice, Bohumil Zítka/Dukla Vyškov, František Hnízdil/TJ 
Gottwaldov) 36:58.0 
Muži-vytrvalci (10 km): 1. Josef Tomáš (Spartak Hradec Králové) 31:22.8, 2. Miroslav Jurek 
(Spartak Uherské Hradiště) 32:24.6, 3. Bohumír Zháňal (TJ Gottwaldov) 32:24.8, 4. Václav 
Chudomel (ČKD Praha) 32:41.4, 5. Mirko Gräf (Stadión Liberec) 32:46.6, 6. Miroslav Česal (RH 
Praha) 33:44.4 
Družstva: 1. Jihomoravský kraj (Miroslav Jurek/Spartak Uherské Hradiště, Bohumír Zháňal/TJ 
Gottwaldov, Stanislav Nebojsa/TJ Gottwaldov) 1:39:01.4, 2. Praha (Václav Chudomel/ČKD 
Praha, Miroslav Česal/RH Praha, Bohdan Müller/Slavia Praha VŠ) 1:40:11.8, 3. Východočeský 
kraj (Josef Tomáš/Spartak Hradec Králové, Drahomír Pechánek/Dynamo Pardubice, Václav 
Bartůněk/Spartak Hradec Králové) 1:40:13.8 



200 

Ženy (1,5 km): 1. Dobroslava Žáková (TJ Gottwaldov) 4:51.4, 2. Jaroslava Jehličková (Spartak 
Hradec Králové) 4:53.8, 3. Emília Ovádková (TJ Trenčín) 4:54.1, 4. Jarmila Popelková (Slavia 
Praha VŠ) 5:08.2, 5. Marie Švadlenková (Slavia Praha VŠ) 5:11.0, 6. Anna Bielčíková (Dynamo 
Žilina) 5:17.0 
Družstva: 1. Západoslovenský kraj (Emília Ovádková/TJ Trenčín, Anna Domönkošová/Slávia 
Bratislava SVŠT, Eva Smatanová/Slovan Bratislava) 15:58.1, 2. Východočeský kraj (Jaroslava 
Jehličková/Spartak Hradec Králové, Marie Votrubová/Dynamo Pardubice, Jaroslava 
Přibylová/Spartak Hradec Králové) 16:06.8, 3. Severomoravský kraj (Marie Drozdková/VŽKG 
Vítkovice, Marta Philipová/VŽKG Vítkovice, Jarmila Šostá/VP Frýdek-Místek) 16:36.0 

Mistrovství ČSSR mužů v maratonu – Ostrava  4. 8. 1963 
1. Václav Chudomel (ČKD Praha) 2:40:25.0, 2. Štefan Diviš (Baník Sokolov) 2:44:39.8, 3. 
Miroslav Ciboch (Dynamo Praha) 2:46:36.0, 4. Jaroslav Pacholík (Lokomotiva Trutnov) 
2:52:43.0, 5. Rudolf Kočička (ČKD Praha) 2:56:25.4, 6. Antonín Špiroch (Slavoj Stará Boleslav) 
3:01:07.8 
Družstva: 1. Baník Sokolov (Štefan Diviš, Emil Jelšina, Jaroslav Čtrnáctý) 9:17:25.0, 2. VŽKG 
Vítkovice (Jiří Kohout, Jindřich Valenta, Vladimír Řezníček) 9:24:23.8, 3. RH Praha (Walter 
Bednář, Ladislav Novák, Antonín Novotný) 9:25:02.4 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  4. 8. 1963 
1. Ladislav Moc (Dukla Praha) 4:46:16.6, 2. Jan Brandejský (Baník Sokolov) 4:49:54.8, 3. Karel 
Krýže (Spartak Praha Sokolovo) 4:59:42.0, 4. Stanislav Žížala (RH Praha) 5:04:28.4, 5. Milan 
Gnoth (TJ Nové Zámky) 5:10:10.0, 6. Václav Platil (Dynamo Praha) 5:12:20.8 
Družstva: 1. Praha (Ladislav Moc/Dukla Praha, Karel Krýže/Spartak Praha Sokolovo, Stanislav 
Žížala/ RH Praha) 14:50:27.0, 2. Středočeský kraj (Vratislav Dubjak/SONP Kladno, Ivo 
Domanský/Lokomotiva Kladno, Jiří Horský/Lokomotiva Kladno) 16:29:10.0 - klasifikována  
jen 2 družstva 

Mistrovství ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  27. 10. 1963 
1. Josef Tomáš (Spartak Hradec Králové) 29:43.4, 2. Miroslav Jurek (Spartak Uherské 
Hradiště) 30:09.8, 3. Vladimír Balšánek (Dukla Praha) 30:11.0, 4. Václav Chudomel (ČKD 
Praha) 30:18.0, 5. Miroslav Eichler (RH Praha) 31:21.4, 6. Jaroslav Peter (Spartak Brno ZJŠ) 
31:26.0 
Družstva: 1. Spartak Hradec Králové (Josef Tomáš, Václav Bartůněk, Jan Brož) 31, 2. Dukla 
Praha (Vladimír Balšánek, Jaroslav Bohatý, Bohumil Zítka) 35, 3. Spartak Brno ZJŠ (Jaroslav 
Peter, Josef Mašek, Vladislav König) 44 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (I. liga)  
Muži: 1. Dukla Praha 16/1039:551, 2. RH Praha 14/915:671, 3. Slavia Praha VŠ 12/823:773, 4. 
Slávia Bratislava 9/753:835, 5. Spartak Brno ZJŠ 7/730:850, 6. ČKD Praha 6/727:865, 7. 
Spartak Praha Sokolovo 4/752:847, 8. Slávia Košice 4/720:875, 9. Dynamo Praha 0/701:893 
Ženy: 1. RH Praha 16/599:336, 2. ČKD Praha 14/501:419, 3. Slávia Bratislava 11/474:430, 4. 
VŽKG Vítkovice 10/503:433, 5. Slavia Praha VŠ 9/514:392, 6. Spartak Praha Sokolovo 
6/447:483, 7. Dynamo Praha 4/411:515, 8. Spartak Ústí n/L 2/367:546, 9. Dynamo Žilina 
0/338:600 
 
 
 
 



201 

1 9 6 4 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Praha  25. – 26. 7. 1964 
Muži 
100 m: 1. Vilém Mandlík (Dukla Praha) 10.7, 2. Herbert Bende (Slávia Bratislava) 10.7, 3. 
Josef Votrubec (RH Praha) 10.8, 4. Antonín Polášek (Dukla Praha) 10.8, 5. František Mikluščák 
(Slávia Košice) 10.8, 6. Jaroslav Nohejl (Dukla Praha) 11.0 
200 m: 1. Vilém Mandlík (Dukla Praha) 21.3, 2. Antonín Polášek (Dukla Praha) 21.5, 3. 
František Mikluščák (Slávia Košice) 21.9, 4. Ivan Plachta (ČKD Praha) 22.1, 5. Petr Plaňanský 
(Spartak Plzeň) 22.4, Karel Měšťánek (Spartak Brno ZJŠ) nenastoupil 
400 m: 1. Josef Trousil (RH Praha) 46.0, 2. Zdeněk Váňa (Dukla Praha) 47.3, 3. Viliam 
Nedeljak (Slovan Bratislava) 47.5, 4. Zdeněk Matějka (Dynamo Praha) 47.6, 5. František 
Ortman (Spartak Praha Sokolovo) 48.0, Miroslav Mikyna (Slavia Praha VŠ) nenastoupil 
800 m: 1. Jan Kasal (Slavia Praha VŠ) 1:49.2, 2. Tomáš Jungwirth (Dukla Praha) 1:49.4, 3. Petr 
Bláha (ČKD Praha) 1:50.1, 4. Jaromír Šlégr (RH Pardubice) 1:50.5, 5. Jan Čtvrtečka (Slavia 
Praha VŠ) 1:50.9, 6. Pavel Pěnkava (RH Praha) 1:50.9 
1 500 m: 1. Josef Odložil (Dukla Praha) 3:45.6, 2. Miroslav Jůza (RH Praha) 3:45.8, 3. Tomáš 
Salinger (Slavia Praha VŠ) 3:46.0, 4. Stanislav Hoffman (CHZ Litvínov) 3:48.0, 5. František 
Soukup (Dukla Praha) 3:48.6, 6. Jiří Stehlík (RH Praha) 3:48.8 
5 000 m: 1. Josef Tomáš (Spartak Hradec Králové) 14:07.6, 2. Petr Hellmich (CHZ Litvínov) 
14:10.2, 3. Miroslav Jurek (Spartak Uherské Hradiště) 14:18.2, 4. Vladimír Brtáň (Jednota 
Žilina) 14:18.4, 5. Vladimír Balšánek (Dukla Praha) 14:26.2, 6. Václav Chudomel (ČKD Praha) 
14:45.8 
10 000 m: 1. Štefan Tejbus (Slávia Bratislava) 30:02.2, 2. Václav Chudomel (ČKD Praha) 
30:03.0, 3. Jaroslav Bohatý (Dukla Praha) 30:21.0, 4. Pavel Kantorek (RH Praha) 31:05.4, 5. 
Bohdan Müller (Slavia Praha VŠ) 31:30.4, 6. Jaroslav Peter (Spartak Brno ZJŠ) 31:33.8 
110 m překážek: 1. Milan Čečman (Dukla Praha) 14.3, 2. Jiří Černošek (VŽKG Vítkovice) 14.6, 
3. Ivan Čierny (Jednota Žilina) 14.8, 4. Jiří Šusta (Dukla Praha) 14.9, 5. Jan Toman (Dukla 
Vyškov) 14.9, 6. Milan Kotík (Dukla Praha) 15.0 
200 m překážek: 1. Milan Čečman (Dukla Praha) 23.6, 2. Miroslav Hruš (Spartak Praha 
Sokolovo) 23.7, 3. Jiří Černošek (VŽKG Vítkovice) 24.0, 4. Tomislav Němčanský (ČKD Praha) 
24.1, 5. Jiří Šusta (Dukla Praha) 24.2, 6. Jiří Čihák (RH Praha) 25.4 
400 m překážek: 1. František Mandlík (Dukla Praha) 52.1, 2. Svatopluk Matolín (ČKD Praha) 
52.4, 3. Milan Pfingstner (Spartak Praha Sokolovo) 53.4, 4. Arpád Kovács (Slávia Bratislava) 
53.6, 5. Zdeněk Koreček (RH Praha) 55.7, Jozef Žilinka (Slávia Košice) diskvalifikován 
3 000 m překážek: 1. Bohumír Zháňal (TJ Gottwaldov) 8:48.4, 2. Petr Holas (Dukla Praha) 
8:57.8, 3. Miroslav Eichler (RH Praha) 9:11.4, 4. Josef Horčic (KIN České Budějovice) 9:13.0, 5. 
Jan Brož (Spartak Hradec Králové) 9:24.4, 6. Pavel Faschingbauer (Spartak Praha Sokolovo) 
9:27.0 
4 x 100 m: 1. RH Praha (Vladimír Ptáčník, Vít Schneider, Václav Baroch, Josef Trousil) 41.2, 2. 
Slávia Bratislava SVŠT (Karol Salay, Herbert Bende, Viktor Eichler, Róbert Molnár) 41.6, 3. 
Spartak Plzeň (Josef Čeliš, Pavel Skopeček, Petr Plaňanský, Josef Holub) 41.9, 4. Slavia Praha 
VŠ (Ján Koštial, Alois Horáček, Miroslav Hutter, Petr Utěkal) 42.2, 5. Spartak Dubnica n/V 
(Jozef Valter, Pavel Hanuš, Blažej Lisický, Alfonz Mrákava) 43.4, Dukla Praha nedokončila 
4 x 400 m: 1. RH Praha (Pavel Vitouš, Pavel Pěnkava, Václav Baroch, Josef Trousil) 3:12.3, 2. 
Dukla Praha (František Mandlík, Pavel Hruška, Emil Stalmašek, Zdeněk Váňa) 3:12.9, 3. 
Spartak Praha Sokolovo (František Ortman, Szabó, Oldřich Hozák, Miroslav Hruš) 3:16.5, 4. 
Slávia VŠT Košice (Anton Keresteš, Dušan Dubový, Marián Kapusta, Jozef Kočiš) 3:20.0, 5. 



202 

VŽKG Vítkovice (Petr Pahuta, Vladimír Sýkora, Jiří Strnad, Jan Blažej) 3:20.6, 6. Jiskra Litomyšl 
(Václav Zámečník, Jaroslav Coufal, Miroslav Stránský, Svatopluk Bulva) 3:21.0 
20 km chůze: 1. Alexander Bílek (Spartak Ústí nad Labem) 1:33:34.6, 2. Ladislav Moc (Dukla 
Praha) 1:36:41.0, 3. Milan Závadský (Spartak Karviná) 1:38:25.6, 4. Milan Gnoth (TJ Nové 
Zámky) 1:38:56.4, 5. Petr Brandejský (Baník Sokolov) 1:43:32.0, 6. Jaroslav Krinke (Dynamo 
Pardubice) 1:43:36.0 
Výška: 1. Jiří Lanský (ČKD Praha) 203, 2. Josef Krybus (Spartak Praha Sokolovo) 195, 3. Milan 
Valenta (Dukla Praha) 195, 4. Jaroslav Burda (Slezan Opava) 195, 5. František Lounek 
(Lokomotiva Kolín) 195, 6. Jan Veselý (RH Praha) 190 
Tyč: 1. Rudolf Tomášek (RH Praha) 490, 2. František Taftl (Dukla Praha) 450, 3. Pavel Jindra 
(RH Praha) 450, 4. Jiří Sojka (Slavia Praha VŠ) 440, 5. Stanislav Štefkovič (Slávia Nitra) 430, 6. 
Jan Odvárka (Dukla Praha) 420 
Dálka: 1. Ján Koštial (Slavia Praha VŠ) 745, 2. Josef Bílek (RH Praha) 721, 3. Anton Hlaváček 
(Slávia VŠT Košice) 721, 4. Jan Jeřábek (Spartak Brno ZJŠ) 719, 5. Ján Solčány (Slovan 
Bratislava) 717, 6. Jaroslav Hájíček (Dynamo Kutná Hora) 700 
Trojskok: 1. Miloš Hornych (Spartak Praha Sokolovo) 15.59, 2. Peter Nemšovský (Dukla 
Praha) 15.44, 3. Jan Broda (Lokomotiva Olomouc) 15.42, 4. Zdeněk Veverka (Spartak Brno 
ZJŠ) 15.08, 5. Alois Horáček (Slavia Praha VŠ) 14.85, 6. Jaroslav Rezek (RH Praha) 14.62 
Koule: 1. Jiří Skobla (Dukla Praha) 18.16, 2. Jaroslav Folkman (Dukla Tábor) 17.06, 3. Milan 
Mikula (Dukla Praha) 16.09, 4. Jaroslav Cejnek (Dynamo Pardubice) 15.31, 5. Miroslav 
Janoušek (Lokomotiva Děčín) 14.95, 6. Václav Hlous (Slavia Praha VŠ) 14.71 
Disk: 1. Ludvík Daněk (Spartak Brno ZJŠ) 59.70, 2. Jiří Žemba (Dukla Praha) 56.71, 3. Ladislav 
Petrovič (Slávia Nitra) 53.72, 4. Zdeněk Němec (RH Praha) 51.70, 5. Karel Kalivoda (Dukla 
Praha) 50.25, 6. Jaroslav Vidrna (Spartak Hradec Králové) 48.32 
Kladivo: 1. Josef Matoušek (Spartak Hradec Králové) 65.99, 2. Jaroslav Řehan (Dukla Praha) 
63.74, 3. Josef Málek (ČKD Praha) 62.41, 4. Josef Hájek (Dynamo Kutná Hora) 57.14, 5. Karel 
Mužíček (Spartak Praha Sokolovo) 57.05, 6. Oldřich Ungrád (Dukla Praha) 56.25 
Oštěp: 1. Josef Dušátko (RH Praha) 79.13, 2. Vladimír Poskočil (Spartak Praha Sokolovo) 
73.64, 3. Jiří Šilhan (Spartak Hradec Králové) 70.07, 4. Ondrej Hunčík (Slávia Banská Bystrica) 
69.41, 5. Václav Wurm (Spartak Plzeň) 69.35, 6. Miloš Vojtek (Slezan Opava) 68.17 
Ženy 
100 m: 1. Eva Lehocká (Slávia Bratislava SVŠT) 11.8, 2. Eva Kucmanová (Slávia Bratislava 
SVŠT) 12.2, 3. Libuše Eichlerová-Králíčková (Slovan Mariánské Lázně) 12.3, 4. Věra Kurucová 
(CHZ Litvínov) 12.5, 5. Marcela Jungwirthová (Slavia Praha VŠ) 12.7, 6. Alena Kalodová 
(Spartak Brno ZJŠ) 12.7 
200 m: 1. Eva Lehocká (Slávia Bratislava SVŠT) 24.5, 2. Božena Duchoslavová (ČKD Praha) 
25.2, 3. Marta Kobzová (Slávia Bratislava SVŠT) 25.7, 4. Miloslava Valentová (Dynamo Kutná 
Hora) 26.0, 5. Libuše Macounová (Spartak Ústí n/L) 26.0, 6. Eva Tomášová (Spartak Hradec 
Králové) 26.0 
400 m: 1. Anna Blanáriková (Slávia Bratislava SVŠT) 55.0, 2. Libuše Eichlerová-Králíčková 
(Slovan Mariánské Lázně) 55.1, 3. Renata Vaculová-Prokopová (VŽKG Vítkovice) 57.7, 4. 
Libuše Fibichová (Dynamo Praha) 58.1, 5. Pavla Effmertová (Slavia Praha VŠ) 59.7, 6. Libuše 
Řoutilová (RH Praha) 1:00.2 
800 m: 1. Dobroslava Žáková (TJ Gottwaldov) 2:09.6, 2. Jaroslava Jehličková (Spartak Hradec 
Králové) 2:10.6, 3. Emília Ovádková (TJ Trenčín) 2:11.9, 4. Marie Švadlenková (Slavia Praha 
VŠ) 2:14.0, 5. Marie Ingrová (TJ Gottwaldov) 2:14.6, 6. Jana Růžická (Slavia Brandýs n/L) 
2:14.7 



203 

80 m překážek: 1. Hana Trejbalová (Slovan Mariánské Lázně) 11.5, 2. Alena Schusterová 
(Spartak Praha Sokolovo) 11.5, 3. Anna Zábršová (RH Praha) 11.5, 4. Vlasta Vlachová (Spartak 
Jihlava) 11.8, 5. Alexandra Drobná (VŽKG Vítkovice) 12.2, 6. Olga Kubovičová (Slávia 
Bratislava SVŠT) 12.8 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha VŠ (Jitka Labuťová, Marie Baťhová, Emilie Foltová, Marcela 
Jungwirthová) 48.8, 2. Spartak Brno ZJŠ (Hana Doškářová, Jana Šmerdová, Ludmila 
Bojanovská, Alena Kalodová) 49.0, 3. VŽKG Vítkovice (Danuše Vandrolová, Renata Vaculová-
Prokopová, Markéta Tymočová, Alexandra Drobná) 49.4, 4. CHZ Litvínov (Věra Kurucová, 
Miluše Jirásková, Helena Hlaváčková, Jitka Potrebuješová) 49.6, 5. ČKD Praha (Eva 
Procházková, Miroslava Foitová, Magda Seigová, Božena Duchoslavová) 49.6, 6. Spartak Ústí 
n/L (Libuše Jelínková, Libuše Macounová, Koudelová, Jaroslava Jelínková) 49.7 
Výška: 1. Ludmila Jetmarová (Dynamo Praha) 168, 2. Věra Bernardová (Spartak Mladá 
Boleslav) 166, 3. Radmila Zavadilová (ČKD Praha) 163, 4. Olga Davidová (Spartak Praha 
Sokolovo) 160, 5. Jaroslava Králová (RH Praha) 160, 6. Elena Ilavská (Slávia Košice), Božena 
Krchová (VS Tábor) 155 
Dálka: 1. Vlasta Přikrylová (RH Praha) 597, 2. Jiřina Juroszková (Slezan Opava) 573, 3. Libuša 
Kladeková (Slovan Bratislava) 573, 4. Olga Fomenková (RH Praha) 570, 5. Hana Trejbalová 
(Slovan Mariánské Lázně) 555, 6. Jitka Potrebuješová (CHZ Litvínov) 545 
Koule: 1. Ludmila Jamborová (Slávia Praha VŠ) 14.95, 2. Věra Matrasová (RH Praha) 14.11, 3. 
Milena Fraňková (KIN České Budějovice) 13.78, 4. Jiřina Němcová (RH Praha) 13.67, 5. 
Květoslava Venclíková (Spartak Praha Sokolovo) 12.92, 6. Jaroslava Neznámá (Slovan 
Mariánské Lázně) 12.59 
Disk: 1. Jiřina Němcová (RH Praha) 55.52, 2. Štěpánka Mertová (Dynamo Praha) 51.01, 3. 
Marie Šimánková (Dynamo Praha) 50.54, 4. Helena Žlábková (RH Praha) 48.84, 5. Milada 
Fraňková (KIN České Budějovice) 44.90, 6. Věra Sirotková-Bartošová (Dynamo Praha) 44.76 
Oštěp: 1. Vlasta Hrbková (Spartak Praha Sokolovo) 47.87, 2. Anna Pfingstnerová-Linhartová 
(Spartak Praha Sokolovo) 46.95, 3. Klára Jarešová (Slovan Bratislava) 44.86, 4. Marie 
Slováková (TJ Gottwaldov) 43.69, 5. Hana Pěčonková (Tatran Týniště n/O) 43.59, 6. Otília 
Čurilová (Tatran Spišská Nová Ves) 43.02 

Mistrovství ČSSR mužů a žen ve vícebojích – České Budějovice  1. – 2. 8. 1964 
Desetiboj muži: 1. Milan Kotík (Dukla Praha) 6773, 2. Josef Habr (Dukla Praha) 6185, 3. Jiří 
Trmal (Dynamo Praha) 5896, 4. Zdeněk Karbusický (Lokomotiva Kolín) 5504, 5. Vladimír Gilk 
(Spartak Blansko) 5443, 6. Pavel Čechák (Železárny Prostějov) 5249 
Pětiboj ženy: 1. Vlasta Přikrylová (RH Praha) 4502, 2. Jiřina Juroszková (Slezan Opava) 4177, 
3. Olga Fomenková (RH Praha) 4133, 4. Alena Hejtmánková (Jednota Žilina) 4095, 5. Alena 
Schusterová (Spartak Praha Sokolovo) 3966, 6. Eva Rektorysová (Slovan Mariánské Lázně) 
3787 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Pardubice  12. 4. 1964 
Muži-mílaři (4 km): 1. Petr Holas (Dukla Praha) 11:30.6, 2. Karel Szotkowski (TŽ Třinec) 
11:31.8, 3. Vladimír Balšánek (Dukla Praha) 11:39.0, 4. Pavel Faschingbauer (Spartak Praha 
Sokolovo) 11:42.8, 5. Václav Mládek (SCHZ Lovosice) 11:45.8, 6. Milan Mader (Stadión 
Liberec) 11:46.5 
Družstva: 1. Praha (Petr Holas/Dukla Praha, Vladimír Balšánek/Dukla Praha, Pavel 
Faschingbauer/ Spartak Praha Sokolovo) 9, 2. Severočeský kraj (Václav Mládek/SCHZ 
Lovosice, Milan Mader/Stadión Liberec, Stanislav Hoffman/CHZ Litvínov) 20, 3. 



204 

Severomoravský kraj (Karel Szotkowski/TŽ Třinec, Václav Kopp/VP Frýdek-Místek, Pavel 
Furka/TŽ Třinec) 40 
Muži-vytrvalci (10 km): 1. Miroslav Jurek (Spartak Uherské Hradiště) 32:01.6, 2. Pavel 
Kantorek (RH Praha) 32:05.6, 3. Václav Chudomel (ČKD Praha) 32:11.8, 4. Jaroslav Bohatý 
(Dukla Praha) 32:21.6, 5. Vojtěch Hec (Dynamo Praha) 32:30.4, 6. Vladimír Brtáň (Jednota 
Žilina) 32:40.8 
Družstva: 1. Praha (Pavel Kantorek/RH Praha, Václav Chudomel/ČKD Praha, Jaroslav 
Bohatý/Dukla Praha) 15, 2. Jihomoravský kraj (Miroslav Jurek/Spartak Uherské Hradiště, 
Bohumír Zháňal/TJ Gottwaldov, Stanislav Nebojsa/TJ Gottwaldov) 25, 3. Praha B (Vojtěch 
Hec/Dynamo Praha, Bohdan Müller/Slávia Praha VŠ, Zdeněk Bártů/Slávia Praha VŠ) 37 
Ženy (1,5 km): 1. Jaroslava Jehličková (Spartak Hradec Králové) 4:56.2, 2. Emília Ovádková (TJ 
Trenčín) 4:56.8, 3. Dobroslava Žáková (TJ Gottwaldov) 5:01.8, 4. Marie Švadlenková (Slavia 
Praha VŠ) 5:06.2, 5. Marie Ingrová (TJ Gottwaldov) 5:07.0, 6. Růžena Klempířová (Spartak 
Praha Sokolovo) 5:14.0 
Družstva: 1. Jihomoravský kraj (Dobroslava Žáková/TJ Gottwaldov, Marie Ingrová/TJ 
Gottwaldov, Zdena Pantůčková/Spartak Brno ZJŠ) 18, 2. Západoslovenský kraj (Emília 
Ovádková/TJ Trenčín, Mária Krenová/Slovan Bratislava, Anna Domönkošová/Slávia Bratislava 
SVŠT) 22, 3. Východočeský kraj (Jaroslava Jehličková/Spartak Hradec Králové, Jiřina 
Jílková/RH Pardubice, Jana Bažantová/Spartak Hradec Králové) 23 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  2. 8. 1964 
1. Ladislav Moc (Dukla Praha) 4:24:38.6, 2. Josef Doležal (Dukla Praha) 4:33:44.4, 3. Milan 
Závadský (Spartak Karviná) 4:34:03.0, 4. Jan Brandejský (Dynamo Praha) 4:35:00.8, 5. Oldřich 
Stránský (Jiskra Ústí n/O) 4:35:36.2, 6. Stanislav Žížala (RH Praha) 4:39:16.4 
Družstva: 1. Dynamo Praha (Jan Brandejský, Vladimír Kánský, Václav Platil) 14:16:31.0, 2. 
Baník Sokolov (Jindřich Šťavík, Petr Brandejský, Vladimír Rybníček) 14:51:57.0, 3. 
Východočeský kraj (Oldřich Stránský/Jiskra Ústí /O, Jaroslav Krinke/Dynamo Pardubice, 
Bohumil Cikán/Dynamo Pardubice) 14:58:14.8 

Mistrovství ČSSR mužů v maratonu – Košice  8. 8. 1964 
1. Pavel Kantorek (RH Praha) 2:25:55.4, 2. Václav Chudomel (ČKD Praha) 2:27:21.4, 3. 
Vojtěch Hec (Dynamo Praha) 2:32:30.6, 4. Štefan Diviš (Baník Sokolov) 2:32:40.6, 5. František 
Kania (Slávia VŠT Košice) 2:34:43.8, 6. Adam Košťál (Lokomotíva Košice) 2:35:33.8 
Družstva: 1. ČKD Praha (Václav Chudomel, Rudolf Kočička, Antonín Novotný) 8:05:10.8, 2. 
Slávia VŠT Košice (František Kania, Tibor Biskup, Juraj Stanko) 8:05:45.0, 3. Baník Sokolov 
(Štefan Diviš, Richard Kouřil, Emil Jelšina) 8:15:38.6 

Mistrovství ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  25. 10. 1964 
1. Vladimír Balšánek (Dukla Praha) 31:21.4, 2. Petr Holas (Dukla Praha) 31:26.2, 3. Bohumír 
Zháňal (TJ Gottwaldov) 31:28.0, 4. Milan Mader (Stadión Liberec) 31:39.4, 5. Jaroslav Peter 
(Spartak Brno ZJŠ) 31:40.0, 6. František Kania (Slávia VŠT Košice) 31:40.8 
Družstva: 1. Dukla Praha (Vladimír Balšánek, Petr Holas, Jaroslav Bohatý) 14, 2. TJ 
Gottwaldov (Bohumír Zháňal, Karel Bieringer, Stanislav Nebojsa) 36, 3. Slavia Praha VŠ 
(Bohdan Müller, Zdeněk Bártů, Miroslav Štrunc) 42 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (I. liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 16/974:602, 2. RH Praha 14/941:645, 3. Slavia Praha VŠ 12/865:709, 4. 
Slávia Bratislava SVŠT 10/840:753, 5. Spartak Praha Sokolovo 8/775:825, 6. Slávia VŠT Košice 
4/741:836, 7. ČKD Praha 4/748:847, 8. Spartak Brno ZJŠ 4/615:939, 9. Spartak Hradec 
Králové 0/602:978 



205 

Ženy: 1. RH Praha 16/589:332, 2. Slávia Bratislava SVŠT 14/524:398, 3. Slovan Mariánské 
Lázně 12/490:419, 4. Slavia Praha VŠ 10/484:445, 5. ČKD Praha 8/446:470, 6. VŽKG Vítkovice 
6/458:474, 7. Dynamo Praha 4/397:510, 8. Spartak Praha Sokolovo 2/431:499, 9. Spartak 
Ústí n/L 0/318:590 

1 9 6 5 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Zábřeh  24. – 25. 7. 1965 
Muži 
100 m: 1. Vilém Mandlík (Dukla Praha) 10.4, 2. Jiří Kynos (Dukla Praha) 10.5, 3. Ladislav Kříž 
(RH Praha) 10.6, 4. Juraj Demeč (Slávia VŠT Košice) 10.6, 5. Pavel Chaloupka (Bohemians 
Praha) 10.6, 6. Josef Čeliš (Spartak Plzeň) 10.7 
200 m: 1. Vilém Mandlík (Dukla Praha) 20.9, 2. Jiří Kynos (Dukla Praha) 21.2, 3. Josef Trousil 
(RH Praha) 21.2, 4. Ladislav Kříž (RH Praha) 21.3, 5. Juraj Demeč (Slávia VŠT Košice) 21.6, 6. 
Viktor Eichler (Slávia Bratislava) 21.7 
400 m: 1. Josef Trousil (RH Praha) 46.6, 2. Jaromír Haisl (Slavia VŠ Praha) 47.8, 3. Zdeněk 
Matějka (Slavia Praha) 47.8, 4. Zdeněk Váňa (Dukla Praha) 48.1, 5. František Ortman (Sparta 
Praha) 49.5, 6. Viliam Nedeljak (Slávia SVŠT Bratislava) 54.9 
800 m: 1. Tomáš Jungwirth (Dukla Praha) 1:49.1, 2. Petr Bláha (Dukla Praha) 1:49.3, 3. Jan 
Kasal (Slavia VŠ Praha) 1:49.3, 4. Pavel Pěnkava (RH Praha) 1:50.6, 5. Pavel Hruška (TJ 
Gottwaldov) 1:51.5, 6. Miroslav Braum (Spartak Plzeň) 1:52.8 
1 500 m: 1. Josef Odložil (Dukla Praha) 3:44.9, 2. Miroslav Jůza (Spartak Brno ZJŠ) 3:45.6, 3. 
Tomáš Salinger (Slavia VŠ Praha) 3:46.3, 4. Stanislav Hoffman (Dukla Praha) 3:47.4, 5. Josef 
Jánský (Slavoj České Budějovice) 3:49.2, 6. Miroslav Procházka (RH Praha) 3:51.6 
5 000 m: 1. Karel Szotkowski (TŽ Třinec) 14:24.8, 2. Jiří Stehlík (RH Praha) 14:25.4, 3. Milan 
Mader (Stadión Liberec) 14:26.6, 4. Petr Hellmich (CHZ Litvínov) 14:28.4, 5. Vladimír Vacík 
(RH Praha) 15:06.2, 6. Josef Ebert (Lokomotiva Kolín) 15:21.6 
10 000 m: 1. Josef Tomáš (Juta Dvůr Králové n/L) 29:55.4, 2. Václav Chudomel (Bohemians 
Praha) 30:01.2, 3. Václav Mládek (SCHZ Lovosice) 30:16.4, 4. Vladimír Brtáň (TŽ Třinec) 
30:25.4, 5. Vladimír Balšánek (Dukla Praha) 30:57.6, 6. Jaroslav Bohatý (Dukla Praha) 31:41.0 
110 m překážek: 1. Milan Čečman (Dukla Praha) 14.2, 2. Ivan Čierny (TŽ Třinec) 14.4, 3. Jiří 
Černošek (VŽKG Vítkovice) 14.8, 4. Pavel Kurfürst (Slavia Praha) 14.8, 5. Milan Kotík (Dukla 
Praha) 14.8, Jan Toman (Dukla Praha) nenastoupil 
200 m překážek: 1. Milan Čečman (Dukla Praha) 23.7, 2. Ivan Čierny (TŽ Třinec) 23.9, 3. 
Miroslav Jareš (VŽKG Vítkovice) 24.1, 4. Tomislav Němčanský (Bohemians Praha) 24.3, 5. 
Alexander Karger (Lokomotiva Kolín) 24.7, 6. Jiří Černošek (VŽKG Vítkovice) 24.7 
400 m překážek: 1. František Mandlík (Dukla Praha) 52.0, 2. Miroslav Jareš (VŽKG Vítkovice) 
52.7, 3. Svatopluk Matolín (Bohemians Praha) 53.9, 4. Arpád Kovács (Slávia Nitra) 53.9, 5. 
Jozef Žilinka (Slávia VŠT Košice) 54.6, 6. Rudolf Sosík (Lokomotiva Olomouc) 54.7 
3 000 m překážek: 1. Petr Holas (Dukla Praha) 8:55.2, 2. Bohumír Zháňal (TJ Gottwaldov) 
8:56.4, 3. Pavel Faschingbauer (Sparta Praha) 8:58.2, 4. Miroslav Eichler (RH Praha) 9:03.6, 5. 
Stanislav Chodora (Spartak Plzeň) 9:17.6, 6. Josef Horčic (Slavia VŠ Praha) 9:21.2 
4 x 100 m: 1. RH Praha (Jan Kárný, Miroslav Veruk, Vít Schneider, Ladislav Kříž) 41.7, 2. 
Sparta Praha (Miloš Holeček, Otakar Faltus, František Ortman, Antonín Polášek) 41.8, 3. 
Slávia Košice (Juraj Zamba, František Mikluščák, Juraj Demeč, Peter Zahradník) 41.9, 4. Slavia 
VŠ Praha (František Fremuth, Jiří Stejskal, Zdeněk Kořínek, Petr Utěkal) 41.9, 5. Dynamo 
Pardubice (Jiří Pešek, Zdeněk Panchártek, Augustin Zenkl, Zdeněk Lakomý) 42.5, 6. Slávia 
SVŠT Bratislava (Karol Salay, Ján Koštial, Viktor Eichler, Štefan Golítko) 42.6 



206 

4 x 400 m: 1. Dukla Praha (Zdeněk Váňa, František Mandlík, Petr Bláha, Tomáš Jungwirth) 
3:10.5, 2. RH Praha (Miroslav Veruk, Jaromír Šlégr, Václav Baroch, Josef Trousil) 3:11.1, 3. 
Slavia VŠ Praha (Josef Hegyes, Jan Kasal, Jaromír Berger, Jaromír Haisl) 3:11.6, 4. Spartak 
Dubnica n/V (Pavel Hanuš, Viliam Kolenič, Blažej Lisický, Emil Uhlík) 3:25.4 – startovaly 4 
štafety 
20 km chůze: 1. Vilém Švajda (Dukla Praha) 1:34:25.4, 2. Jaroslav Fiala (Spartak Třebíč) 
1:35:56.8, 3. Alexander Bílek (Spartak Ústí nad Labem) 1:37:38.8, 4. Ladislav Moc (Dukla 
Praha) 1:38:15.6, 5. Oldřich Stránský (Jiskra Ústí n/O) 1:38:26.2, 6. Václav Dostalík 
(Lokomotiva Olomouc) 1:39:25.4 
Výška: 1. Josef Krybus (Sparta Praha) 206, 2. Jan Veselý (RH Praha) 203, 3. Rudolf Baudis 
(Sparta Praha) 203, 4. Milan Valenta (Slavia Praha) 195, 5. Josef Smetana (VŽKG Vítkovice), 
Milan Loveček (Lokomotiva Olomouc) 195 
Tyč: 1. Rudolf Tomášek (RH Praha) 490, 2. Pavel Jindra (RH Praha) 480, 3. Jan Odvárka (Juta 
Dvůr Králové n/L) 460, 4. Václav Čichovský (RH Praha) 440, 5. Jiří Trmal (Slavia Praha) 440, 6. 
František Taftl (Dukla Praha) 440 
Dálka: 1. Jan Broda (Lokomotiva Olomouc) 745, 2. Miroslav Hutter (Slavia VŠ Praha) 734, 3. 
Ján Solčány (Slovan Bratislava) 728, 4. Václav Volný (Slávia SVŠT Bratislava) 719, 5. Josef Bílek 
(RH Praha) 714, 6. Július Kolčiter (Slávia UK Bratislava) 696 
Trojskok: 1. Peter Nemšovský (Dukla Praha) 16.22, 2. František Křupala (RH Praha) 15.89, 3. 
Miroslav Lejsek (Sparta Praha) 15.26, 4. František Vavrinčík (Bohemians Praha) 15.06, 5. 
Zdeněk Barvínek (Dukla Praha) 14.82, 6. Jiří Vyčichlo (Bohemians Praha) 14.54 
Koule: 1. Jaroslav Šmíd (Slavia Praha) 18.08, 2. Jiří Skobla (Dukla Praha) 17.83, 3. Jaroslav 
Folkman (Dukla Tábor) 16.79, 4. Miroslav Janoušek (Slavia Praha) 16.51, 5. Jiří Šamonil (Start 
Karlovy Vary) 16.42, 6. Pavel Mildorf (Sparta Praha) 16.06 
Disk: 1. Ludvík Daněk (Spartak Brno ZJŠ) 60.60, 2. Jiří Žemba (Baník Sokolov) 55.68, 3. Karel 
Kalivoda (Dukla Praha) 51.84, 4. Gabriel Kladek (Slávia VŠT Košice) 51.58, 5. Jan Řezník (Dukla 
Praha) 49.72, 6. Zdeněk Němec (RH Praha) 48.98 
Kladivo: 1. Josef Matoušek (Bohemians Praha) 64.70, 2. Jaroslav Řehan (Dukla Praha) 61.68, 
3. Josef Málek (Bohemians Praha) 60.18, 4. Karel Mužíček (Sparta Praha) 59.58, 5. Josef 
Hájek (Dynamo Kutná Hora) 57.22, 6. Herbert Schenker (VŽKG Vítkovice) 55.30 
Oštěp: 1. Josef Dušátko (RH Praha) 74.94, 2. Miloš Vojtek (Slezan Opava) 74.54, 3. Václav 
Wurm (RH Praha) 68.45, 4. Andrej Hunčík (Dukla Praha) 68.17, 5. Jiří Šilhan (Spartak Hradec 
Králové) 68.15, 6. Pavel Jílek (Dukla Praha) 67.44 
Ženy 
100 m: 1. Vlasta Přikrylová (RH Praha) 12.0, 2. Alena Hiltscherová-Stolzová (RH Praha) 12.0, 
3. Eva Kucmanová (Slávia SVŠT Bratislava) 12.1, 4. Vlasta Vlachová (Spartak Jihlava) 12.2, 5. 
Jitka Potrebuješová (CHZ Litvínov) 12.4, 6. Věra Podaná (SONP Kladno) 12.6 
200 m: 1. Libuše Eichlerová (RH Praha) 25.0, 2. Jitka Potrebuješová (CHZ Litvínov) 25.6, 3. 
Marta Kobzová (Slovan Bratislava) 26.1, 4. Eva Mikynová-Vondráčková (Slavia VŠ Praha) 26.3, 
5. Věra Podaná (SONP Kladno) 26.4, 6. Květoslava Klosová (Spartak Mladá Boleslav) 26.5 
400 m: 1. Libuše Eichlerová (RH Praha) 55.5, 2. Libuše Macounová (Spartak Ústí nad Labem) 
55.8, 3. Marie Brabcová (TJ Gottwaldov) 57.8, 4. Renata Vaculová (VŽKG Vítkovice) 58.1, 5. 
Hana Mužíková (Spartak Brno ZJŠ) 59.4, 6. Marie Pospěchová (Slavia VŠ Praha) 59.5 
800 m: 1. Dobroslava Žáková (TJ Gottwaldov) 2:08.1, 2. Marie Ingrová (TJ Gottwaldov) 
2:08.1, 3. Jaroslava Jehličková (RH Praha) 2:10.2, 4. Jana Růžická (Slavia Brandýs n/L) 2:10.6, 
5. Emília Ovádková (TJ Trenčín) 2:11.0, 6. Jarmila Popelková (Slavia VŠ Praha) 2:12.8 



207 

80 m překážek: 1. Alena Schusterová (Sparta Praha) 11.4, 2. Anna Zábršová (RH Praha) 11.4, 
3. Vlasta Vlachová (Spartak Jihlava) 11.6, 4. Marta Klocová (RH Praha) 11.9, 5. Zdeňka 
Omelková (TJ Gottwaldov) 12.0, Alena Hiltscherová-Stolzová (RH Praha) nedokončila 
4 x 100 m: 1. Slavia VŠ Praha (Jitka Labuťová, Eva Rubešová, Emilie Foltová, Eva Mikynová) 
48.6, 2. VŽKG Vítkovice (Danuše Vandrolová, Vlasta Horklová, Marta Kovalčíková, Bohumila 
Bednářová) 48.9, 3. Spartak Vrchlabí (Margita Beníková, Nataša Nyklová, Jana Zemanová, 
Eva Tomášová) 49.7, 4. Slavia Praha (Věra Hůrková, Anna Burkertová, Libuše Fibichová, 
Vlasta Pulcová) 50.2, 5. Spartak Ústí n/L (Langrová, Věra Zárubová, Ehlová, Libuše 
Macounová) 50.6 – rozběhy dokončilo 5 štafet 
Výška: 1. Radmila Hušková-Zavadilová (Bohemians Praha) 163, 2. Mária Faithová (Slávia 
SVŠT Bratislava) 160, 3. Věra Bernardová (Spartak Mladá Boleslav) 155, 4. Jaroslava Králová 
(RH Praha) 155, 5. Alena Prosková (Spartak Plzeň) 155, 6. Jitka Pospíšilová (Slavia VŠ Praha) 
150 
Dálka: 1. Eva Kucmanová (Slávia SVŠT Bratislava) 613, 2. Hana Trejbalová (Slovan Mariánské 
Lázně) 580, 3. Jiřina Juroszková (Slezan Opava) 575, 4. Jana Nováková-Richtrová (Slovan 
Mariánské Lázně) 570, 5. Libuša Kladeková (Slovan Bratislava) 563, 6. Vlasta Přikrylová (RH 
Praha) 521 
Koule: 1. Ludmila Jamborová (Slavia VŠ Praha) 14.84, 2. Milena Fraňková (KIN České 
Budějovice) 13.98, 3. Milada Hebrová (SONP Kladno) 13.63, 4. Jarmila Dobrovodská (Spartak 
Brno ZJŠ) 13.18, 5. Jiřina Němcová (RH Praha) 13.08, 6. Květoslava Venclíková (Sparta Praha) 
12.73 
Disk: 1. Jiřina Němcová (RH Praha) 52.87, 2. Štěpánka Mertová (Slavia Praha) 50.61, 3. Marie 
Šimánková (Slavia Praha) 49.28, 4. Helena Žlábková (RH Praha) 48.37, 5. Alena Housová (VS 
Tábor) 45.05, 6. Jaroslava Podhorecká (Tatran Březnice) 44.80 
Oštěp: 1. Vlasta Hrbková (Sparta Praha) 49.06, 2. Ludmila Hermanová (Sparta Praha) 46.78, 
3. Anna Pfingstnerová (Sparta Praha) 45.20, 4. Klára Jarešová-Kostanecká (VŽKG Vítkovice) 
40.82, 5. Libuše Šípová (Spartak Plzeň) 40.78, 6. Jana Sedláčková (LIAZ Jablonec n/N) 39.56 

Mistrovství ČSSR mužů a žen ve vícebojích – Prostějov  7. – 8. 8. 1965 
Desetiboj muži: 1. Milan Kotík (Dukla Praha) 6836, 2. Pavel Kurfürst (Slavia Praha) 6727, 3. 
Jan Mádr (Lokomotiva Olomouc) 6709, 4. Peter Ihring (Slávia UK Bratislava) 6660, 5. Vladimír 
Novotný (Jiskra Litomyšl) 6395, 6. Jan Cheníček (Start Karlovy Vary) 6362 
Pětiboj ženy: 1. Jitka Potrebuješová (CHZ Litvínov) 4458, 2. Alena Schusterová (Sparta Praha) 
4179, 3. Jiřina Juroszková (Slezan Opava) 4179, 4. Olga Davidová (Sparta Praha) 4027, 5. 
Ivana Vlasáková (Jiskra Strašnice) 3854, 6. Margita Beníková (Spartak Vrchlabí) 3800 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Pardubice  4. 4. 1965 
Muži-mílaři (4 km): 1. Karel Szotkowski (TŽ Třinec) 11:57.8, 2. Petr Holas (Dukla Praha) 
11:58.2, 3. Miroslav Jůza (RH Praha) 11:59.2, 4. Karel Vostrovský (Dukla Praha) 12:04.0, 5. 
Josef Jánský (Slavoj České Budějovice) 12:18.4, 6. Jaromír Šlégr (RH Praha) 12:21.0 
Družstva: 1. Severomoravský kraj (Karel Szotkowski/TŽ Třinec, Jiří Pazourek/VŽKG Vítkovice, 
Pavel Furka/TŽ Třinec), 2. Praha, 3. Jihomoravský kraj  
Muži-vytrvalci (10 km): 1. Josef Tomáš (Juta Dvůr Králové) 32:14.6, 2. Vladimír Brtáň (TŽ 
Třinec) 32:17.8, 3. Václav Chudomel (Bohemians Praha) 32:20.4, 4. Václav Mládek (SCHZ 
Lovosice) 32:28.4, 5. Štefan Tejbus (Slávia SVŠT Bratislava) 32:28.6, 6. Jaroslav Bohatý (Dukla 
Praha)  
Družstva: 1. Praha (Václav Chudomel/Bohemians Praha, Jaroslav Bohatý/Dukla Praha, Pavel 
Kantorek/RH Praha) 16, 2. Praha B, 3. Jihomoravský kraj  



208 

Ženy (1,5 km): 1. Marie Ingrová (TJ Gottwaldov) 4:44.4, 2. Emília Ovádková (TJ Trenčín) 
4:48.8, 3. Marie Švadlenková (Slavia VŠ Praha) 4:53.2, 4. Libuše Macounová (Spartak Ústí 
n/L) 4:55.6, 5. Magdaléna Kurdelová (Tatran Spišská Nová Ves) 5:01.8, 6. Anna Bielčíková (TJ 
Žilina) 5:04.4 
Družstva: 1. Jihomoravský kraj (Marie Ingrová/TJ Gottwaldov, Zdena Pantůčková /Spartak 
Brno ZJŠ, Anna Nedbálková(Spartak Bro ZJŠ) 20, 2. Středočeský kraj (Květa Šindelářová/Jiskra 
Sázava, Marcela Hojerová /SONP Kladno, Vlasta Hedrlínová/Slavia Brandýs n/L) 31, 3. 
Severočeský kraj (Libuše Macounová/Spartak Ústí n/L, Hana Trachtová/CHZ Litvínov, ?)  

Mistrovství ČSSR mužů v maratonu – Čadca  8. 8. 1965 
1. Miroslav Ciboch (Slavia Praha) 2:34:27.6, 2. Adam Košťál (Lokomotíva Košice) 2:36:49.4, 3. 
Miroslav Bomar (VŠ Praha) 2:38:58.2, 4. Richard Kouřil (Baník Sokolov) 2:39:58.2, 5. Rudolf 
Kočička (Bohemians Praha) 2:42:35.0, 6. Jozef Magál (Slovan Piešťany) 2:43:02.0 
Družstva: 1. Baník Sokolov (Štefan Diviš, Emil Jelšina, Jaroslav Čtrnáctý) 8:58:52.6, 2. 
Lokomotiva Ostrava (Jiří Kohout, Antonín Řezníček, Jindřich Valenta) 9:07:06.4, 3. 
Lokomotíva Košice (Adam Košťál, Emil Mudrák, Jiří Čadil) 9:17:57.2 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  8. 8. 1965 
1. Oldřich Stránský (Jiskra Ústí nad Orlicí) 4:36:32.4, 2. Ladislav Moc (Dukla Praha) 4:40:51.0, 
3. Josef Doležal (Dukla Praha) 4:46:36.0, 4. Vratislav Dubjak (SONP Kladno) 4:48:27.0, 5. Alan 
Smrčka (Sparta Praha) 4:53:01.0, 6. Milan Gnoth (Slávia Nitra) 4:56:53.0 
Družstva: 1. Východočeský kraj (Oldřich Stránský/Jiskra Ústí nad Orlicí, Jaroslav 
Krinke/Dynamo Pardubice, Josef Douda/Dynamo Pardubice) 15:12:13.4, 2. Severomoravský 
kraj (Václav Dostalík/Lokomotiva Olomouc, Jan Martiník/Spartak Karviná, Jaroslav 
Bráblík/Lokomotiva Olomouc) 15:40:30.0, 3. Slávia Nitra (Milan Gnoth, František Nota, Juraj 
Nota) 15:48:40.0 

Mistrovství ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  31. 10. 1965 
1. Josef Tomáš (Juta Dvůr Králové n/L) 31:34.8, 2. Václav Mládek (SCHZ Lovosice) 31:45.6, 3. 
Petr Holas (Dukla Praha) 32:07.0, 4. Václav Chudomel (Bohemians Praha) 32:08.8, 5. Pavel 
Faschingbauer (Sparta Praha) 32:29.6, 6. Stanislav Chodora (Spartak Plzeň) 32:31.2 
Družstva: 1. Dukla Praha (Petr Holas, Vladimír Balšánek, Karel Vostrovský) 33, 2. Slavia VŠ 
Praha (Zdeněk Bártů, Jan Kasal, Bohdan Müller) 47, 3. Bohemians Praha (Václav Chudomel, 
Luděk Kocián, Karel Janda) 56 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (I. liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 32/1064.5, 2. RH Praha 28/674, 3. Slavia VŠ Praha 20/505.5, 4. Sparta 
Praha 17/456.75  , 5. Slávia SVŠT Bratislava 14/411.75, 6. Bohemians ČKD Praha 12/426, 7. 
Slavia Praha 11.5/391.25, 8. Slávia VŠT Košice 7.5/346.25 
Ženy: 1. RH Praha 32/743, 2. Slavia VŠ Praha 26/396, 3. Spartak Brno ZJŠ 24/370, 4. VŽKG 
Vítkovice 19/235.5, 5. Slávia SVŠT Bratislava 14/238.5, 6. Slovan Mariánské Lázně 13/206, 7. 
Slavia Praha 8/177.5, 8. Bohemians ČKD Praha 8/174.5 

1 9 6 6 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Třinec  6. – 7. 8. 1966 
Muži 
100 m: 1. Herbert Bende (Dukla Praha) 10.6, 2. Juraj Demeč (Slavia VŠ Praha) 10.6, 3. Petr 
Utěkal (Slavia VŠ Praha) 10.6, 4. Ladislav Kříž (RH Praha) 10.6, 5. Luděk Bohman (Slavia 
Praha) 10.7, 6. Josef Čeliš (Škoda Plzeň) 10.8 



209 

200 m: 1. Ladislav Kříž (RH Praha) 21.6, 2. Jiří Kynos (Dukla Praha) 21.6, 3. Luděk Bohman 
(Slavia Praha) 21.7, 4. František Ortman (Sparta Praha) 21.9, 5. Josef Čeliš (Škoda Plzeň) 21.9, 
6. Miloslav Mikyna (Slavia VŠ Praha) 22.2 
400 m: 1. Josef Trousil (Slavia VŠ Praha) 47.8, 2. Jaromír Haisl (Slavia VŠ Praha) 47.9, 3. Josef 
Hegyes (Slavia VŠ Praha) 48.1, 4. Miroslav Veruk (RH Praha) 48.2, 5. František Ortman (Sparta 
Praha) 48.5, 6. Vladko Pavlů (VŽKG Vítkovice) 48.8 
800 m: 1. Tomáš Jungwirth (Dukla Praha) 1:47.8, 2. Pavel Pěnkava (RH Praha) 1:48.4, 3. Petr 
Bláha (Bohemians Praha) 1:48.8, 4. Jan Kasal (VŽKG Vítkovice) 1:48.9, 5. Pavel Hruška (Slavia 
VŠ Praha) 1:50.5, 6. Jiří Čtvrtečka (Slavia VŠ Praha) 1:53.0 
1 500 m: 1. Josef Odložil (Dukla Praha) 3:44.4, 2. Stanislav Hoffman (Dukla Praha) 3:46.5, 3. 
Miroslav Jůza (Spartak Brno ZJŠ) 3:51.0, 4. Pavel Furka (TŽ Třinec) 3:53.9, 5. Miroslav 
Vinklárek (Spartak Přerov) 3:54.3, 6. Václav Bufka (Jiskra Domažlice) 3:55.2 
5 000 m: 1. Jiří Stehlík (Slovan Liberec) 14:23.2, 2. Stanislav Petr (RH Praha) 14:26.6, 3. 
Vladimír Balšánek (Dukla Praha) 14:34.2, 4. Václav Mládek (SCHZ Lovosice) 14:37.2, 5. Karel 
Szotkowski (TŽ Třinec) 14:48.0, 6. Miroslav Vítkovič (Dukla Banská Bystrica) 14:50.4 
10 000 m: 1. Josef Tomáš (Juta Dvůr Králové n/L) 29:56.2, 2. Milan Mader (Slovan Liberec) 
30:00.8, 3. Vladimír Balšánek (Dukla Praha) 30:04.0, 4. Václav Mládek (SCHZ Lovosice) 
30:14.6, 5. Milan Žid (Dynamo Pardubice) 30:35.8, 6. František Vaněk (Dynamo Pardubice) 
30:44.0 
110 m překážek: 1. Milan Čečman (Dukla Praha) 14.0, 2. Jiří Černošek (VŽKG Vítkovice) 14.9, 
3. Tomislav Němčanský (Bohemians Praha) 15.0, 4. Teodor Vaněk (Dukla Praha) 15.1, 5. 
František Pika (Dukla Banská Bystrica) 15.2, Ivan Čierny (TŽ Třinec) diskvalifikován 
200 m překážek: 1. Arpád Kovács (Dukla Praha) 24.2, 2. Jiří Černošek (VŽKG Vítkovice) 24.6, 
3. Jan Buřval (Dukla Banská Bystrica) 24.7, 4. Alexander Karger (Lokomotiva Kolín) 24.9, 5. 
Miroslav Jareš (VŽKG Vítkovice) 24.9, 6. Jiří Dellinger (Start Karlovy Vary) 25.5    
400 m překážek: 1. Miroslav Hruš (Sparta Praha) 52.2, 2. František Mandlík (Dukla Praha) 
52.9, 3. Rudolf Sosík (Lokomotiva Olomouc) 53.4, 4. Karel Šoch (Dukla Praha) 54.0, 5. Arpád 
Kovács (Dukla Praha) 54.5, 6. Václav Chudomel (RH Pardubice) 56.0 
3 000 m překážek: 1. Petr Holas (Dukla Praha) 8:50.0, 2. Stanislav Chodora (Škoda Plzeň) 
8:51.4, 3. Bohumír Zháňal (TJ Gottwaldov) 8:57.6, 4. Pavel Faschingbauer (Sparta Praha) 
9:10.2, 5. Miroslav Eichler (RH Praha) 9:14.6, 6. Jiří Pazourek (VŽKG Vítkovice) 9:21.0 
4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Jaroslav Vébr, Herbert Bende, Jiří Kynos, Vladimír Uhlíř) 40.9, 2. 
Slavia VŠ Praha (Petr Utěkal, Miroslav Hutter, Miloslav Mikyna, Juraj Demeč) 41.1, 3. Slavia 
Praha (Luděk Bohman, Jiří Ryba, Lubomír Němec, Vašíček) 42.8, 4. Slezan Opava (Kirschner, 
Jan Slanina, Schneider, Hanuš Klotzman) 43.2, RH Praha, Slávia VŠT Košice nedokončily 
4 x 400 m: 1. Slavia VŠ Praha (Jiří Stejskal, Josef Hegyes, Jaromír Haisl, Josef Trousil) 3:10.2, 2. 
Sparta Praha (Miroslav Hruš, František Ortman, Oldřich Hozák, Miroslav Šťastný) 3:14.8, 3. 
RH Praha (Emil Vácha, Pavel Vitouš, Pavel Pěnkava, Miroslav Veruk) 3:15.5, 4. VŽKG Vítkovice 
(Jan Blažej, Jiří Černošek, Vladko Pavlů, Jan Kasal) 3:18.1, 5. Slezan Opava (Jan Slanina, Ivan 
Filipi, Kirschner, Hanuš Klotzman) 3:23.2, 6. Slávia VŠT Košice (Marián Schmiedt, Dušan 
Dubový, Ján Kutáš, Anton Keresteš) 3:23.5 
20 km chůze: 1. Alexander Bílek (VŽKG Vítkovice) 1:32:53.2, 2. Vilém Švajda (Sparta Praha) 
1:34:28.0, 3. Jaroslav Fiala (Sparta Praha) 1:35:32.0, 4. Oldřich Stránský (Slavia Praha) 
1:36:02.0, 5. Milan Závadský (Spartak Kovona Karviná) 1:37:01.0, 6. Pavel Tomášek (Sparta 
Praha) 1:38:30.0 



210 

Výška: 1. Jan Veselý (RH Praha) 206, 2. Rudolf Baudis (Sparta Praha) 206, 3. Milan Haranta 
(Sparta Praha) 203, 4. Jiří Ardelt (RH Praha) 203, 5. Rudolf Hübner (Sparta Praha) 203, 6. 
Jaroslav Alexa (Spartak Brno ZJŠ) 200 
Tyč: 1. Rudolf Tomášek (RH Praha) 485, 2. František Taftl (Dukla Praha) 480, 3. Pavel Jindra 
(RH Praha) 470, 4. Jana Odvárka (Juta Dvůr Králové n/L) 460, 5. Václav Čichovský (RH Praha) 
460, 6. Jiří Sojka (Slavia VŠ Praha) 460 
Dálka: 1. Miroslav Hutter (Slavia VŠ Praha) 739, 2. Pavel Kilián (Spartak Brno ZJŠ) 727, 3. Jan 
Broda (TŽ Třinec) 724, 4. Pavel Novotný (CHZ Litvínov) 720, 5. Tomislav Němčanský 
(Bohemians Praha) 708, 6. Július Kolčiter (Slávia SVŠT Bratislava) 704 
Trojskok: 1. Peter Nemšovský (Dukla Praha) 16.29, 2. František Křupala (Sparta Praha) 15.42, 
3. Jan Broda (TŽ Třinec) 15.38, 4. Zdeněk Veverka (Spartak Brno ZJŠ) 15.24, 5. Josef Urban 
(Slavia VŠ Praha) 14.83, 6. Jiří Vyčichlo (Dukla Praha) 14.82 
Koule: 1. Jiří Skobla (Dukla Praha) 17.68, 2. Jaroslav Šmíd (VŽKG Vítkovice) 17.43, 3. František 
Žemba (VŽKG Vítkovice) 16.81, 4. Jaroslav Vidrna (TŽ Třinec) 16.35, 5. Milan Mikula (Dukla 
Banská Bystrica) 15.75, 6. Karel Kubera (Slovan Havlíčkův Brod) 15.11 
Disk: 1. Ludvík Daněk (Spartak Brno ZJŠ) 59.50, 2. Jiří Žemba (Baník Sokolov) 54.72, 3. 
Jaroslav Vidrna (TŽ Třinec) 52.60, 4. Karel Kalivoda (Dukla Praha) 49.68, 5. Ladislav Paleček 
(Jiskra Kyjov) 48.28, 6. Vladimír Vojtěch (TJ Znojmo) 47.22 
Kladivo: 1. Josef Matoušek (Bohemians Praha) 62.90, 2. Karel Kunst (VŽKG Vítkovice) 62.88, 
3. Jaroslav Řehan (Dukla Praha) 61.64, 4. Josef Málek (Bohemians Praha) 60.94, 5. Josef 
Hájek (RH Praha) 58.60, 6. Martin Šebesta (Slovan Bratislava) 57.32 
Oštěp: 1. Miloš Vojtek (Slezan Opava) 75.66, 2. Josef Dušátko (RH Praha) 72.54, 3. Ondrej 
Hunčík (Dukla Banská Bystrica) 69.90, 4. Lubomír Pivoňka (Dukla Banská Bystrica) 68.82, 5. 
Josef Kolář (TŽ Třinec) 67.02, 6. Jan Bartek (Lokomotiva Olomouc) 63.22 
Ženy 
100 m: 1. Eva Lehocká (Slávia SVŠT Bratislava) 11.7, 2. Jana Šmerdová (Spartak Brno ZJŠ) 
11.9, 3. Eva Kucmanová (Slávia SVŠT Bratislava) 12.0, 4. Jitka Potrebuješová (CHZ Litvínov) 
12.2, 5. Eva Putnová (Spartak Brno ZJŠ) 12.3, 6. Marta Olbrichová (TJ Gottwaldov) 12.3 
200 m: 1. Eva Lehocká (Slávia SVŠT Bratislava) 24.1, 2. Anna Chmelková-Blanáriková (Slávia 
SVŠT Bratislava) 24.5, 3. Libuše Eichlerová (RH Praha) 25.0, 4. Marta Olbrichová (TJ 
Gottwaldov) 25.1, 5. Jaroslava Pavlíčková (Slovan Mariánské Lázně) 25.5, 6. Jitka 
Potrebuješová (CHZ Litvínov) 25.9 
400 m: 1. Anna Chmelková-Blanáriková (Slávia SVŠT Bratislava) 54.3, 2. Libuše Eichlerová (RH 
Praha) 56.0, 3. Anna Majtánová (Považan Nové Město n/V) 57.3, 4. Marie Brabcová (TJ 
Gottwaldov) 57.6, 5. Renata Vaculová (VŽKG Vítkovice) 58.5, Libuše Macounová (Spartak Ústí 
n/L) nenastoupila 
800 m: 1. Jaroslava Jehličková (RH Praha) 2:09.0, 2. Marie Ingrová (TJ Gottwaldov) 2:09.0, 3. 
Dobroslava Žáková (Slavia VŠ Praha) 2:09.9, 4. Emília Ovádková (VŽKG Vítkovice) 2:10.5, 5. 
Jana Růžická (Slavia Brandýs n/L) 2:10.7, 6. Věra Bušová (Spartak Metra Blansko) 2:15.4 
80 m překážek: 1. Alena Hiltscherová (RH Praha) 10.8, 2. Vlasta Přikrylová (RH Praha) 10.9, 3. 
Anna Zábršová (RH Praha) 11.0, 4. Olga Fomeková (RH Praha) 11.1, 5. Vlasta Vlachová 
(Spartak Jihlava) 11.5, 6. Zdeňka Omelková (TJ Gottwaldov) 12.0 
4 x 100 m: 1. RH Praha (Zuzana Teichmanová, Alena Hiltscherová, Libuše Eichlerová, Vlasta 
Přikrylová) 46.2, 2. Slávia SVŠT Bratislava (Olga Klasová, Anna Chmelková-Blanáriková, Eva 
Kucmanová, Eva Lehocká) 46.3, 3. Spartak Brno ZJŠ (Alena Kalodová, Jitka Krchová, Eva 
Putnová, Jana Šmerdová) 47.8, 4. Slavia Brandýs n/L (Jindřiška Krchová, Marie Kuchtová, 
Alena Brázdová, Marta Kreuterová) 48.3, 5. VŽKG Vítkovice (Danuše Vandrolová, Renata 



211 

Vaculová, Vlasta Horklová, Marta Kovalčíková) 48.9, 6. Slovan Bratislava (Marta Kobzová, 
Mária Hrmová, Ludmila Vítková, Libuša Kladeková) 49.1 
Výška: 1. Mária Faithová (Slávia SVŠT Bratislava) 177, 2. Radmila Hušková (Bohemians Praha) 
170, 3. Věra Bernardová (Slavia VŠ Praha) 166, 4. Alena Prosková (Škoda Plzeň) 166, 5. 
Jaroslava Králová (RH Praha) 166, 6. Jaruška Životská (Spartak Brno ZJŠ) 163 
Dálka: 1. Eva Kucmanová (Slávia SVŠT Bratislava) 620, 2. Olga Fomenková (RH Praha) 603, 3. 
Vlasta Přikrylová (RH Praha) 597, 4. Jana Nováková (Slovan Mariánské Lázně) 583, 5. Libuša 
Kladeková (Slovan Bratislava) 568, 6. Jitka Potrebuješová (CHZ Litvínov) 557 
Koule: 1. Ludmila Duchoňová-Jamborová (Slavia Praha VŠ) 15.38, 2. Milada Hebrová (SONP 
Kladno) 14.41, 3. Milena Fraňková (KIN České Budějovice) 14.29, 4. Vladimíra Srbová (VŽKG 
Vítkovice) 13.39, 5. Věra Sedláčková (Spartak Mladá Boleslav) 12.76, 6. Marie Stříbrská (RH 
Praha) 12.37 
Disk: 1. Jiřina Němcová (RH Praha) 53.32, 2. Štěpánka Mertová (Slavia Praha) 51.04, 3. Marie 
Šimánková (Slavia Praha) 50.30, 4. Marie Stříbrská (RH Praha) 49.86, 5. Helena Žlábková (RH 
Praha) 48.28, 6. Vladimíra Srbová (VŽKG Vítkovice) 46.28 
Oštěp: 1. Vlasta Hornychová-Hrbková (Slavia Praha VŠ) 51.38, 2. Zdeňka Jílková (Slavia VŠ 
Plzeň) 45.26, 3. Vlasta Tonová (Jiskra Chropyně) 42.80, 4. Ludmila Hermanová (Sparta Praha) 
42.72, 5. Marie  
Slováková (TJ Gottwaldov) 42.68, 6. Blanka Jansová (RH Praha) 42.64 

Mistrovství ČSSR mužů a žen ve vícebojích  – Litvínov  30. – 31. 7. 1966 
Desetiboj muži: 1. Vladimír Novotný (Jiskra Litomyšl) 6682, 2. Jiří Čechák (Dynamo 
Pardubice) 6319, 3. František Neckář (Dukla Banská Bystrica) 6299, 4. Zbyněk Richter (RH 
Praha) 6237, 5. Pavel Čechák (Železárny Prostějov) 6208, 6. Ivan Sedláček (AŠ Mladá 
Boleslav) 6091 
Pětiboj ženy: 1. Olga Fomenková (RH Praha) 4415, 2. Jitka Potrebuješová (CHZ Litvínov) 
4251, 3. Anna Majtánová (Slávia SVŠT Bratislava) 3955, 4. Věra Zárubová (Spartak Ústí n/L) 
3932, 5. Alena Schusterová (Sparta Praha) 3877, 6. Ivana Vlasáková (RH Strašnice) 3769 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Pardubice  3. 4. 1966 
Muži-mílaři (4 km): 1. Miroslav Jůza (Spartak Brno ZJŠ) 12:25.4, 2. Petr Holas (Dukla Praha) 
12:28.4, 3. Pavel Pěnkava (RH Praha) 12:33.6, 4. Jiří Stehlík (Slovan Liberec) 12:35.2, 5. 
Stanislav Chodora (Škoda Plzeň) 12:35.4, 6. Václav Bufka (Jiskra Domažlice) 12:40.0 
Družstva: 1. Praha (Petr Holas/Dukla Praha, Pavel Pěnkava/RH Praha, Petr Daneš/RH Praha) 
14, 2. Západočeský kraj (Stanislav Chodora/Škoda Plzeň, Václav Bufka/Jiskra Domažlice, 
Bohuslav Balcar/Jiskra Domažlice) 37, 3. Jihomoravský kraj (Miroslav Jůza/ Spartak Brno ZJŠ, 
František Hnízdil/TJ Gottwaldov, Petr Mazour/Slavie Žabovřesky) 40 
Muži-vytrvalci (10 km): 1. Josef Tomáš (Juta Dvůr Králové) 32:30.4, 2. Vladimír Balšánek 
(Dukla Praha) 32:45.7, 3. Milan Mader (Slovan Liberec) 33:00.0, 4. Petr Hellmich (CHZ 
Litvínov) 33:16.8, 5. Václav Chudomel (Bohemians Praha) 33:17.8, 6. Václav Mládek (SCHZ 
Lovosice) 33:21.2 
Družstva: 1. Severočeský kraj (Milan Mader/Slovan Liberec, Petr Hellmich/CHZ Litvínov, 
Václav Mládek/SCHZ Lovosice) 13, 2. Praha (Vladimír Balšánek/Dukla Praha, Václav 
Chudomel/Bohemians Praha, Karel Cviček/Bohemians Praha) 19, 3. Severomoravský kraj 
(Antonín Kurek/TŽ Třinec, Milan Motyka/TŽ Třinec, Ladislav Vévoda/Lokomotiva Olomouc) 
35 
Ženy (1,3 km): 1. Marie Ingrová (TJ Gottwaldov) 4:40.2, 2. Emília Ovádková (VŽKG Vítkovice) 
4:44.2, 3. Věra Bušová (Spartak Metra Blansko) 4:45.8, 4. Libuše Macounová (Spartak Ústí 



212 

n/L) 4:51.0, 5. Bedřiška Kulhavá (Spartak Ústí n/L) 4:54.4, 6. Květoslava Šindelářová (Slavia 
Praha) 5:01.0 
Družstva: 1. Jihomoravský kraj (Marie Ingrová/TJ Gottwaldov, Věra Bušová/Spartak Metra 
Blansko, Josefa Trojanová/Spartak Metra Blansko) 13, 2. Spartak Ústí n/L (Libuše 
Macounová, Bedřiška Kulhavá, Vlasta Vydrářová) 22, 3. Praha (Květoslava Šindelářová/Slavia 
Praha, Věra Náměstková/Slavia VŠ Praha, Anita Šlajová/Slavia Praha) 25 

Mistrovství ČSSR mužů v maratonu – Úpice  31. 7. 1966 
1. Václav Chudomel (Bohemians Praha) 2:22:22.6, 2. Pavel Kantorek (RH Praha) 2:26:32.4, 3. 
Miroslav Bomar (Slavia VŠ Praha) 2:29:03.8, 4. Richard Kouřil (Start Karlovy Vary) 2:32:00.6, 
5. Štefan Diviš (Baník Sokolov) 2:32:27.0, 6. Adam Košťál (VSŽ Košice) 2:35:26.6 
Družstva: 1. Bohemians Praha (Václav Chudomel, Rudolf Kočička, Antonín Novotný) 
7:37:00.0, 2. TJ Gottwaldov (Vladimír Vejvančický, Svatopluk Galík, Gustav Bělský) 8:26:02.8, 
3. LIAZ Jablonec n/N (Arnošt Hanisch, Jindřich Krause, Jan Mikoláš) 8:33:06.6 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  31. 7. 1966 
1. Oldřich Stránský (Slavia Praha) 4:29:11.2, 2. Milan Gnoth (Slávia Nitra) 4:32:10.6, 3. Václav 
Dostalík (Lokomotiva Olomouc) 4:36:17.4, 4. Milan Závadský (Spartak Karviná) 4:42:08.2, 5. 
Alan Smrčka (Sparta Praha) 4:52:40.2, 6. Ladislav Pařízek (Slavia Brno) 4:53:17.4 
Družstva: 1. Severomoravský kraj (Václav Dostalík/Lokomotiva Olomouc, Milan 
Závadský/Spartak Karviná, Jan Martiník/Spartak Karviná) 14:29:37.0, 2. Slávia Nitra (Milan 
Gnoth, Ladislav Nozdrovický, František Nota) 14:51:09.6, 3. Lokomotiva Kladno (Ivo 
Domanský, Vratislav Dubjak, Jiří Horský) 15:30:54.8 

Mistrovství ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  23. 10. 1966 
1. Václav Mládek (SCHZ Lovosice) 30:51.6, 2. Josef Tomáš (Juta Dvůr Králové) 31:21.4, 3. 
Václav Chudomel (Bohemians Praha) 31:27.6, 4. Jiří Stehlík (Slovan Liberec) 31:40.6, 5. Petr 
Hellmich (CHZ Litvínov) 31:42.0, 6. Pavel Kantorek (RH Praha) 31:47.0 
Družstva: 1. RH Praha (Pavel Kantorek, Miroslav Eichler, Pavel Pěnkava) 31, 2. Bohemians 
Praha (Václav Chudomel, Luděk Kocián, Jiří Krátký) 40, 3. TŽ Třinec (Antonín Kurek, Václav 
Kopp, Pavel Furka) 80 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (I. liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 32/895.5, 2. Slavia VŠ Praha 26/718, 3. Sparta Praha 23/609.5, 4. RH 
Praha 22/599.5, 5. Slavia Praha 12/438.5, 6. VŽKG Vítkovice 11/431, 7. Slávia SVŠT Bratislava 
9/388, 8. Bohemians Praha 9/366 
Ženy: 1. RH Praha 32/549, 2. Slavia VŠ Praha 25/394, 3. TJ Gottwaldov 24/357.5, 4. Spartak 
Brno ZJŠ 21/339.5, 5. Slávia SVŠT Bratislava 16/276, 6. VŽKG Vítkovice 14/254.5, 7. Slavia 
Praha 8/164.5, 8. Slovan Mariánské Lázně 4/121 

1 9 6 7 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Sokolov  29. – 30. 7. 1967 
Muži 
100 m (w +2.1): 1. Juraj Demeč (Dukla Praha) 10.5, 2. Herbert Bende (Dukla Banská Bystrica) 
10.6, 3. Petr Utěkal (Slavia VŠ Praha) 10.6, 4. Jiří Tukinský (Dukla Praha) 10.7, 5. Petr 
Plaňanský (RH Praha) 10.7, Dušan Šváby (Slovan Bratislava) nenastoupil 
200 m: 1. Jiří Kynos (Dukla Praha) 21.0, 2. Ladislav Kříž (VŽKG Vítkovice) 21.1, 3. Juraj Demeč 
(Dukla Praha) 21.4, 4. Vladimír Janček (Slávia VŠT Košice) 21.6, 5. Jaroslav Vébr (Dukla Praha) 
21.7, 6. Peter Hošťanský (Slávia SVŠT Bratislava) 21.7 



213 

400 m: 1. Josef Hegyes (Slavia VŠ Praha) 46.7, 2. Josef Trousil (Slavia VŠ Praha) 47.0, 3. 
Vladko Pavlů (Dukla Praha) 47.8, 4. Igor Krupička (Dukla Banská Bystrica) 47.8, 5. Jan Petrlík 
(Slavia VŠ Praha) 47.9, 6. Jaromír Haisl (Slavia VŠ Praha) 49.3 
800 m: 1. Jan Kasal (VŽKG Vítkovice) 1:51.7, 2. Pavel Pěnkava (RH Praha) 1:52.1, 3. Pavel 
Hruška (Slavia VŠ Praha) 1:52.3, 4. Ján Šišovský (Dukla Banská Bystrica) 1:52.6, 5. Jan 
Čtvrtečka (Slavia VŠ Praha) 1:53.6, 6. Tomáš Jungwirth (Dukla Praha) 2:16.7 
1 500 m: 1. Josef Odložil (Dukla Praha) 3:57.8, 2. Petr Bláha (Bohemians Praha) 3:58.0, 3. 
Stanislav Hoffman (Dukla Praha) 3:58.0, 4. Štefan Mereš (Slovan Bratislava) 3:59.0, 5. 
Miroslav Vinklárek (Dukla Praha) 3:59.5, 6. Vladimír Duda (Spartak Dubnica n/V) 3:59.5 
5 000 m: 1. Pavel Faschingbauer (Sparta Praha) 14:44.2, 2. Miroslav Jůza (Spartak Brno ZJŠ) 
14:45.2, 3. Stanislav Petr (RH Praha) 14:46.0, 4. Jiří Stehlík (Slovan Liberec) 14:46.4, 5. Petr 
Hellmich (CHZ Litvínov) 14:46.6, 6. Josef Jánský (Slavoj České Budějovice) 14:47.2 
10 000 m: 1. Vladimír Balšánek (Dukla Praha) 30:17.6, 2. František Vaněk (LIAZ Jablonec n/N) 
30:18.8, 3. Václav Mládek (SCHZ Lovosice) 30:20.8, 4. Eduard Földvari (Dukla Banská Bystrica) 
30:31.4, 5. Václav Chudomel (Bohemians Praha) 31:09.4, 6. Milan Mader (Slovan Liberec) 
31:43.2 
110 m překážek: 1. Milan Čečman (Dukla Praha) 13.9, 2. Milan Kotík (Dukla Praha) 14.4, 3. 
Lubomír Nádeníček (RH Praha) 14.5, 4. Teodor Vaněk (Dukla Praha) 14.5, 5. Tomislav 
Němčanský (Bohemians Praha) 14.6, 6. Jan Toman (RH Praha) 14.8 
200 m překážek (w +3.2): 1. Milan Čečman (Dukla Praha) 23.6, 2. Miroslav Jareš (VŽKG 
Vítkovice) 23.7, 3. František Slavotínek (Slavia VŠ Praha) 23.8, 4. Arpád Kovács (Dukla Praha) 
23.8, 5. Tomislav Němčanský (Bohemians Praha) 24.3, 6. Jiří Černošek (VŽKG Vítkovice) 25.0 
400 m překážek: 1. Miroslav Hruš (Sparta Praha) 51.3, 2. František Mandlík (Dukla Praha) 
52.4, 3. Miroslav Jareš (VŽKG Vítkovice) 52.8, 4. Rudolf Sosík (Dukla Praha) 53.2, 5. Karel Šoch 
(Dukla Praha) 54.0, 6. Štefan Pačes (TJ Gottwaldov) 55.5 
3 000 m překážek: 1. Jiří Pazourek (VŽKG Vítkovice) 9:00.8, 2. Petr Havel (Jiskra Lomnice 
n/Pop) 9:03.6, 3. Petr Holas (Dukla Praha) 9:07.8, 4. František Mikule (Jiskra Lomnice n/Pop) 
9:11.6, 5. Anton Červenka (Spartak Dubnica n/V) 9:12.7, 6. Petr Burian (TŽ Třinec) 9:22.2 
4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Jaroslav Vébr, Jiří Tukinský, Juraj Demeč, Jiří Kynos) 40.6, 2. Dukla 
Banská Bystrica (Vladimír Rabas, Herbert Bende, Štefan Golitko, Jan Holčapek) 42.2, 3. Slávia 
SVŠT Bratislava (Karol Szalay, Jozef Brugovský, Peter Hoštianský, Ján Koštial) 43.0 – startovaly 
3 štafety 
4 x 400 m: 1. Slavia VŠ Praha (Josef Trousil, Jaromír Haisl, Josef Hegyes, Jan Petrlík) 3:10.3, 2. 
Dukla Praha (František Mandlík, Karel Šoch, Vladko Pavlů, Tomáš Jungwirth) 3:12.6, 3. VŽKG 
Vítkovice (František Ortman, Jiří Sobčík, Jan Kasal, Ladislav Kříž) 3:15.2, 4. Dukla Banská 
Bystrica (Jan Wawrosz, Ján Kutaš, Miroslav Šťastný, Igor Krupička) 3:18.3, 5. Slavia Praha 
(Antonín Štrupl, Zdeněk Matějka, Václav Šprdlík, Jaroslav Včeliš) 3:19.2, 6. RH Praha (Emil 
Vácha, Josef Pejsar, Jaroslav Štorek, Pavel Pěnkava) 3:20.1 
20 km chůze: 1. Alexander Bílek (VŽKG Vítkovice) 1:31:29.4, 2. Milan Závadský (Spartak 
Kovona Karviná) 1:34:39.8, 3. Vladimír Kánský (Slavia Praha) 1:38:25.6, 4. Petr Brandejský 
(Baník Sokolov) 1:40:40.2, 5. Jan Martiník (Spartak Kovona Karviná) 1:43:45.2, 6. Harald Putz 
(SZ Česká Lípa) 1:44:03.8 
Výška: 1. Rudolf Hübner (Sparta Praha) 206, 2. Jaroslav Burda (Dukla Praha) 206, 3. Rudolf 
Baudis (Sparta Praha), Jan Veselý (RH Praha) 200, 5. Josef Smetana (Dukla Praha) 200, 6. 
Karel Wissek (Lokomotiva Olomouc) 200 



214 

Tyč: 1. Rudolf Tomášek (RH Praha) 490, 2. Pavel Jindra (RH Praha) 480, 3. František Taftl 
(Dukla Praha) 470, 4. Jan Odvárka (TJ Dvůr Králové n/L) 470, 5. Andrej Papp (Slávia SVŠT 
Bratislava) 460, 6. Václav Čichovský (RH Praha) 460 
Dálka: 1. Miroslav Hutter (Slavia VŠ Praha) 741, 2. Josef Korbela (RH Pardubice) 733, 3. Ján 
Solčány (Dukla Banská Bystrica) 730, 4. Jan Broda (TŽ Třinec) 730, 5. Július Kolčiter (Slávia 
SVŠT Bratislava) 717, 6. Petr Čech (Slavia Praha) 716 
Trojskok: 1. Peter Nemšovský (Dukla Praha) 16.01, 2. František Křupala (Sparta Praha) 15.70, 
3. Jan Lejsek (Lokomotiva Olomouc) 15.22, 4. Stanislav Veverka (RH Praha) 15.19, 5. Jiří 
Vyčichlo (Dukla Praha) 15.17, 6. Jozef Slovák (Slávia SVŠT Bratislava) 14.95 
Koule: 1. Jaroslav Šmíd (VŽKG Vítkovice) 18.07, 2. Jiří Skobla (Dukla Praha) 17.85, 3. Miroslav 
Janoušek (Slavia Praha) 17.76, 4. Milan Mikula (Dukla Banská Bystrica) 16.36, 5. Jakub Lang 
(Slovan Bratislava) 16.28, 6. Pavel Mildorf (Sparta Praha) 15.76 
Disk: 1. Ludvík Daněk (Spartak Brno ZJŠ) 62.08, 2. Jaroslav Vidrna (TŽ Třinec) 55.16, 3. 
Vladimír Vojtěch (TJ Znojmo) 50.80, 4. Miroslav Janoušek (Slavia Praha) 50.18, 5. Cyril 
Struhár (Slovan Bratislava) 49.16, 6. Petr Staněk (Škoda Plzeň) 48.54 
Kladivo: 1. Josef Hájek (RH Praha) 63.06, 2. Karel Kunst (VŽKG Vítkovice) 61.94, 3. Martin 
Šebesta (Slovan Bratislava) 61.28, 4. Josef Málek (Bohemians Praha) 60.22, 5. Herbert 
Schenker (VŽKG Vítkovice) 59.22, 6. Jaroslav Řehan (Dukla Praha) 58.96 
Oštěp: 1. Josef Dušátko (RH Praha) 73.22, 2. Josef Kolář (TŽ Třinec) 73.10, 3. Jiří Šilhan (Slavia 
Praha) 69.26, 4. Jan Bartek (Lokomotiva Olomouc) 66.80, 5. Lubomír Pivoňka (Dukla Banská 
Bystrica) 66.62, 6. Václav Wurm (Škoda Plzeň) 65.20 
Ženy 
100 m: 1. Eva Lehocká (Slávia SVŠT Bratislava) 11.8, 2. Jana Šmerdová (Spartak Brno ZJŠ) 
11.8, 3. Eva Kucmanová (Slávia SVŠT Bratislava) 11.8, 4. Alena Kalodová (Spartak Brno ZJŠ) 
12.2, 5. Marta Lendelová (Slovan Bratislava) 12.2, 6. Eva Putnová (Spartak Brno ZJŠ) 12.4 
200 m: 1. Vlasta Seifertová-Přikrylová (RH Praha) 24.3, 2. Jana Šmerdová (Spartak Brno ZJŠ) 
24.6, 3. Eva Putnová (Spartak Brno ZJŠ) 24.8, 4. Libuše Macounová (Spartak Ústí n/L) 25.0, 5. 
Marta Olbrichová (TJ Gottwaldov) 25.0, 6. Marta Lendelová-Kobzová (Slovan Bratislava) 25.2 
400 m: 1. Libuše Macounová (Spartak Ústí n/L) 55.4, 2. Marie Otová-Brabcová (TJ 
Gottwaldov) 56.2, 3. Soňa Firytová (LIAZ Jablonec n/N) 57.1, 4. Marie Pospěchová (Slavia VŠ 
Praha) 57.2, 5. Anna Majtánová (Považan Nové Mesto n/V) 58.2, 6. Bohumila Bednářová 
(VŽKG Vítkovice) 59.8 
800 m: 1. Emília Ovádková (VŽKG Vítkovice) 2:08.0, 2. Věra Bušová (Spartak Metra Blansko) 
2:08.4, 3. Dobroslava Žáková (Slavia VŠ Praha) 2:09.2, 4. Marie Ingrová (TJ Gottwaldov) 
2:10.0, 5. Daniela Maxová (RH Praha) 2:17.6, 6. Vlasta Vydrářová (Spartak Ústí n/L) 2:18.5 
80 m překážek: 1. Vlasta Seifertová-Přikrylová (RH Praha) 11.1, 2. Anna Zábršová (RH Praha) 
11.2, 3. Olga Fomenková (RH Praha) 11.4, 4. Vlasta Vlachová (Spartak Jihlava) 11.4, 5. Zdeňka 
Omelková (TJ Gottwaldov) 11.6, 6. Věra Slavičová (Slovan Liberec) 11.6 
4 x 100 m: 1. Spartak Brno ZJŠ (Eva Putnová, Jana Rafajová, Alena Kalodová, Jana Šmerdová) 
46.5, 2. TJ Gottwaldov (Marta Olbrichová, Milena Piáčková, Zdeňka Omelková, Marie Otová-
Brabcová) 48.0, 3. RH Praha (Zuzana Teichmanová, Olga Fomenková, Anna Zábršová, Vlasta 
Seifertová-Přikrylová) 48.2, 4. Slavia Brandýs n/L (Marie Kuchtová, Jindřiška Krchová, Alena 
Brázdová, Marta Kreuterová) 48.4, 5. VŽKG Vítkovice (Danuše Vandrolová, Alena 
Prostějovská, Vlasta Horklová, Marta Kovalčíková) 49.0, 6. Slovan Bratislava (Libuša 
Kladeková, Marta Lendelová-Kobzová, Mária Hrmová, Mária Chmelárová) 49.0 
Výška: 1. Mária Faithová (Slávia SVŠT Bratislava) 168, 2. Alena Prosková (Škoda Plzeň) 166, 3. 
Jaroslava Valentová-Králová (Sparta Praha) 166, 4. Jaruška Životská (Spartak Brno ZJŠ) 163, 5. 



215 

Věra Bernardová (Slavia VŠ Praha) 163, 6. Jarmila Ehlová (Slavia VŠ Praha), Anna Vargová 
(Slávia SVŠT Bratislava) 155 
Dálka: 1. Eva Kucmanová (Slávia SVŠT Bratislava) 633, 2. Libuša Kladeková (Slovan Bratislava) 
598, 3. Jitka Potrebuješová (CHZ Litvínov) 576, 4. Olga Fomenková (RH Praha) 568, 5. Anna 
Majtánová (Považan Nové Mesto n/V) 564, 6. Dana Teichmanová (Slovan Liberec) 560 
Koule: 1. Vladimíra Srbová (VŽKG Vítkovice) 15.02, 2. Helena Fibingerová (TJ Gottwaldov) 
14.56, 3. Ludmila Duchoňová (Slavia VŠ Praha) 14.44, 4. Milada Hebrová (SONP Kladno) 
13.79, 5. Věra Zapadlová (Slavia VŠ Praha) 13.61, 6. Věra Sedláčková (LIAZ Jablonec n/N) 
12.91 
Disk: 1. Jiřina Němcová (RH Praha) 52.48, 2. Štěpánka Mertová (Slavia Praha) 52.40, 3. 
Helena Žlábková (RH Praha) 49.56, 4. Marie Šimánková (Slavia Praha) 48.96, 5. Jaroslava 
Podhorecká (SONP Kladno) 48.06, 6. Vladimíra Srbová (VŽKG Vítkovice) 47.78 
Oštěp: 1. Vlasta Hornychová (Slavia VŠ Praha) 46.34, 2. Zdena Jílková (Slavia VŠ Plzeň) 45.86, 
3. Vlasta Tonová (TJ Gottwaldov) 45.76, 4. Jana Sedláčková (LIAZ Jablonec n/N) 44.46, 5. 
Marie Slováková (TJ Gottwaldov) 42.80, 6. Anna Pfingstnerová (Sparta Praha) 41.78 

Mistrovství ČSSR mužů a žen ve vícebojích  – Pardubice  5. – 6. 8. 1967 
Desetiboj muži: 1. Milan Kotík (Dukla Praha) 7078, 2. Ivan Sedláček (AŠ Mladá Boleslav) 
6832, 3. Vladimír Novotný (Jiskra Litomyšl) 6817, 4. Peter Ihring (Slávia SVŠT Bratislava) 6813, 
5. Jan Neckář (Škoda Plzeň) 6469, 6. Pavel Čechák (TJ Gottwaldov) 6385 
Pětiboj ženy: 1. Eva Kucmanová (Slávia SVŠT Bratislava) 4550, 2. Jitka Potrebuješová (CHZ 
Litvínov) 4406, 3. Olga Fomenková (RH Praha) 4288, 4. Věra Smolíková (Spartak Ústí n/L) 
4092, 5. Ivana Vlasáková (RH Strašnice) 3953, 6. Anna Majtánová (Považan Nové Mesto n/V) 
3944 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Třebíč  19. 3. 1967 
Muži-mílaři (4,6 km): 1. Pavel Faschingbauer (Sparta Praha) 15:22.2, 2. Miroslav Jůza 
(Spartak  Brno ZJŠ) 15:23.0, 3. Manfred Hellmich (CHZ Litvínov) 15:31.2, 4. Ivan Kováč (Dukla 
Banská Bystrica) 15:32.0, 5. Petr Holas (Dukla Praha) 15:42.6, 6. Karel Szotkowski (TŽ Třinec) 
15:48.0 
Muži-vytrvalci (10,6 km): 1. Václav Mládek (SCHZ Lovosice) 35:39.6, 2. Bohumír Zháňal (TJ 
Gottwaldov) 36:29.8, 3. Petr Hellmich (CHZ Litvínov) 36:39.0, 4. Stanislav Petr (RH Praha) 
36:47.8, 5. Milan Mader (Slovan Liberec) 36:57.0, 6. Miroslav Eichler (RH Praha) 37:02.0 
Ženy (1,6 km): 1. Věra Bušová (Spartak Metra Blansko) 5:00.8, 2. Emília Ovádková (VŽKG 
Vítkovice) 5:07.2, 3. Magdaléna Kurdelová (Slávia SVŠT Bratislava) 5:18.0, 4. Marie Trojanová 
(Spartak Metra Blansko) 5:25.0, 5. Marie Švadlenková (Slavia VŠ Praha) 5:26.0, 6. Josefa 
Trojanová (Spartak Metra Blansko) 5:28.0 

Mistrovství ČSSR mužů v maratonu – Znojmo  6. 8. 1967 
1. Pavel Kantorek (RH Praha) 2:32:37, 2. Josef Podmolík (Jiskra Otrokovice) 2:34:09, 3. 
Vladimír Vejvančický (TJ Gottwaldov) 2:34:36, 4. Anton Javorka (Slovan Bratislava) 2:36:14, 5. 
Karel Cviček (Bohemians Praha) 2:37:14, 6. Václav Chudomel (Bohemians Praha) 2:37:17 
Družstva: 1. Bohemians Praha (Václav Chudomel, Karel Cviček, Luděk Kocián) 7:53:08, 2. TJ 
Gottwaldov (Vladimír Vejvančický, Svatopluk Galík, Milan Tuček) 8:33:59, 3. Baník Sokolov 
(Štefan Diviš, Jiří Kukla, Jaroslav Čtrnáctý) 8:37:22 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  6. 8. 1967 
1. Vladimír Pařízek (Slavia Brno) 4:25:20.6, 2. Milan Závadský (Spartak Kovona Karviná) 
4:28:09.6, 3. Oldřich Stránský (Slavia Praha) 4:33:10.8, 4. Václav Dostalík (Lokomotiva 



216 

Olomouc) 4:34:13.0, 5. Vladimír Kánský (Slavia Praha) 4:45:37.2, 6. Jaroslav Krinke (Dynamo 
Pardubice) 4:47:18.6 
Družstva: 1. Dynamo Pardubice (Jaroslav Krinke, Josef Douda, Jiří Konečný) 14:56:28.2, 2. 
Dukla Banská Bystrica (František Pelíšek, Eduard Straka, Karel Slavíček) 16:47:05.2 – 
klasifikována jen 2 družstva 

Mistrovství ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  22. 10. 1967 
1. Václav Mládek (SCHZ Lovosice) 29:51.8, 2. Miroslav Jůza (Spartak Brno ZJŠ) 30:24.0, 3. 
Milan Mader (Slovan Liberec) 30:27.8, 4. Jiří Stehlík (Slovan Liberec) 30:30.0, 5. Petr Holas 
(Dukla Praha) 30:34.6, 6. František Vaněk (LIAZ Jablonec n/N) 30:37.2 
Družstva: 1. Spartak Brno ZJŠ (Miroslav Jůza, Miroslav Vítkovič, Petr Mazour) 1:33:33.2, 2. 
Slovan Liberec (Milan Mader, Jiří Stehlík, Bohumil Zacharda) 1:33:59.0, 3. Dukla Praha (Petr 
Holas, Vladimír Balšánek, Jaroslav Bohatý) 1:35:41.4 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (I. liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 32/921.5, 2. Dukla Banská Bystrica 26/628, 3. RH Praha 25/623.5, 4. 
Slavia VŠ Praha 16/520, 5. Sparta Praha 15/484.5, 6. Slavia Praha 11/454.5, 7. VŽKG Vítkovice 
11/448, 8. Slávia SVŠT Bratislava 8/411.5 
Ženy: 1. RH Praha 32/492, 2. Slavia VŠ Praha 26/391.5, 3. TJ Gottwaldov 24/362, 4. Spartak 
Brno ZJŠ 19/302, 5. Slávia SVŠT Bratislava 15/279.5, 6. VŽKG Vítkovice 15/267, 7. Slovan 
Bratislava 7/198, 8. Slavia Praha 6/174 

1 9 6 8 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Jablonec nad Nisou  27. – 28. 7. 1968 
Muži 
100 m: 1. Petr Utěkal (Dukla Praha) 10.5, 2. Vladimír Janček (Slávia SVŠT Bratislava) 10.5, 3. 
Jiří Kynos (Dukla Praha) 10.6, 4. Herbert Bende (Dukla Banská Bystrica) 10.6, 5. Dušan Šváby 
(Slovan Bratislava) 10.6, 6. Josef Čeliš (RH Praha) 10.7 
200 m: 1. Ladislav Kříž (VŽKG Vítkovice) 21.0, 2. Luděk Bohman (RH Praha) 21.2, 3. Jiří Kynos 
(Dukla Praha) 21.4, 4. Josef Čeliš (RH Praha) 21.9, 5. Václav Šprdlík (Slavia Praha) 22.2, 6. Jan 
Slanina (Slezan Opava) 22.6 
400 m: 1. Josef Hegyes (Slavia VŠ Praha) 47.4, 2. Pavel Zeman (Dukla Banská Bystrica) 48.0, 3. 
Jan Petrlík (Slavia VŠ Praha) 48.2, 4. Milan Horák (Dukla Praha) 48.5, 5. Jiří Ryba (Dukla 
Praha) 49.0, 6. Jiří Birnbaum (CHZ Litvínov) 49.0 
800 m: 1. Jozef Plachý (Slávia SVŠT Košice), Tomáš Jungwirth (Dukla Praha) 1:53.6, 3. Jan 
Kasal (VŽKG Vítkovice) 1:53.9, 4. Josef Pejsar (RH Praha) 1:54.0, 5. Jaroslav Včeliš (Dukla 
Praha) 1:54.5, 6. Ján Šišovský (Dukla Banská Bystrica) 1:55.6 
1 500 m: 1. Pavel Pěnkava (RH Praha) 3:53.7, 2. Josef Odložil (Dukla Praha) 3:53.7, 3. Josef 
Horčic (Slavia VŠ Praha) 3:53.9, 4. Karel Szotkowski (TŽ Třinec) 3:54.5, 5. Vladimír Duda (TŽ 
Třinec) 3:55.0, 6. Miroslav Braum (RH Praha) 3:55.4 
5 000 m: 1. Stanislav Petr (RH Praha) 14:14.8, 2. Jiří Stehlík (Slovan Liberec) 14:19.0, 3. Pavel 
Faschingbauer (Sparta Praha) 14:34.8, 4. Josef Jánský (Slavia VŠ Praha) 14:37.2, 5. Pavel 
Lichnovský (RH Praha) 14:41.6, 6. Karel Jelínek (Sparta Praha) 14:47.2 
10 000 m: 1. Václav Mládek (RH Praha) 29:26.8, 2. Miroslav Vítkovič (TŽ Třinec) 29:47.2, 3. 
Jan Bejček (Jiskra Domažlice) 30:04.2, 4. Václav Chudomel (Bohemians Praha) 30:09.2, 5. 
František Vaněk (LIAZ Jablonec n/N) 30:22.8, 6. Vladimír Balšánek (Dukla Praha) 30:41.2 



217 

110 m překážek: 1. Lubomír Nádeníček (RH Praha) 13.6, 2. Milan Čečman (Dukla Praha) 13.9, 
3. Milan Kotík (Dukla Praha) 14.2, 4. František Slavotínek (Slavia VŠ Praha) 14.6, 5. Ivan 
Čierny (TŽ Třinec) 14.8, 6. Vladislav Herink (Slavia VŠ Praha) 15.1 
400 m překážek: 1. Miroslav Hruš (Sparta Praha) 51.3, 2. František Mandlík (Dukla Praha) 
53.4, 3. Sergej Troščák (Slávia SVŠT Bratislava) 54.3, 4. Ladislav Kárský (Jiskra Litomyšl) 54.9, 
5. Karel Šoch (Dukla Banská Bystrica) 55.1, Rudolf Sosík (Dukla Praha) nenastoupil 
3 000 m překážek: 1. Petr Holas (Dukla Praha) 8:53.0, 2. Petr Havel (Slavia Praha) 8:55.2, 3. 
Jiří Pazourek (VŽKG Vítkovice) 8:57.8, 4. Petr Burian (TŽ Třinec) 9:01.4, 5. František Mikule 
(Slavia Praha) 9:02.2, 6. Róbert Molnár (Slávia SVŠT Bratislava) 9:02.8 
4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Jiří Kynos, Jiří Tukinský, Petr Utěkal, Jozef Nemček) 40.5, 2. RH 
Praha (Josef Čeliš, Luděk Bohman, Petr Plaňanský, Lubomír Nádeníček) 41.2, 3. Zbrojovka 
Brno (František Sláma, Theodor Vaněk, Vladimír Vozák, Jaromír Králík) 41.9, 4. Dukla Banská 
Bystrica (Herbert Bende, Eugen Podhájecký, Juraj Zamba, Peter Ihring), Slavia VŠ Praha 
(Bohumil Adamec, František Slavotínek, Bohumil Vaníček, Miroslav Mikyna) 42.7  - startovalo 
5 štafet 
4 x 400 m: 1. Dukla Praha (Jindřich Erbs, Jiří Ryba, Milan Horák, Tomáš Jungwirth) 3:13.4, 2. 
Dukla Banská Bystrica (Pavel Zeman, Karel Šoch, Igor Krupička, Ján Šišovský) 3:14.3, 3. Slavia 
VŠ Praha (Josef Hegyes, Jan Petrlík, Jan Čtvrtečka, Jan Novák) 3:14.4, 4. TŽ Třinec (Erich 
Lotter, Josef Pavlus, Pavel Hruška, Jiří Pavlík) 3:17.8, 5. RH Praha (Jaroslav Štorek, Miroslav 
Fiala, Miroslav Mádr, Jiří Hrubý) 3:20.2, 6. VŽKG Vítkovice (Jan Kasal, František Ortman, 
Miroslav Gadas, Jan Holčapek) 3:22.0 
20 000 m chůze: 1. Alexander Bílek (VŽKG Vítkovice) 1:30:03.4, 2. Milan Závadský (Spartak 
Kovona Karviná) 1:32:36.4, 3. Juraj Benčík (Dukla Banská Bystrica) 1:38:05.8, 4. Jaroslav Fiala 
(Sparta Praha) 1:39:50.2, 5. Jaroslav Krinke (Dynamo Pardubice) 1:40:00.0, 6. Václav Dostalík 
(Lokomotiva Olomouc) 1:40:50.6 
Výška: 1. Jaroslav Alexa (Zbrojovka Brno) 212, 2. Rudolf Hübner (Sparta Praha) 206, 3. Rudolf 
Baudis (Sparta Praha) 206, 4. Zbyněk Kužela (Sparta Praha) 203, 5. Karel Žákovský (RH Praha) 
200, 6. Václav Širc (Sparta Praha) 200 
Tyč: 1. Pavel Jindra (RH Praha) 470, 2. Andrej Papp (Slávia SVŠT Bratislava) 470, 3. František 
Taftl (Dukla Praha) 460, 4. Václav Čichovský (RH Praha) 460, 5. Jiří Růžička (Slavia Praha) 460, 
6. Rudolf Tomášek (RH Praha) 450 
Dálka: 1. Jan Broda (TŽ Třinec) 747, 2. Václav Fišer (Dukla Praha) 735, 3. Josef Korbela (VŽKG 
Vítkovice) 721, 4. Pavel Voráček (Dukla Banská Bystrica) 712, 5. Ján Solčány (Dukla Banská 
Bystrica) 705, 6. Jiří Budil (Škoda České Budějovice) 698 
Trojskok: 1. Jiří Vyčichlo (Dukla Banská Bystrica) 15.85, 2. Jan Broda (TŽ Třinec) 15.85, 3. 
František Křupala (Sparta Praha) 15.62w, 4. František Vavrinčík (Dukla Banská Bystrica) 
15.52, 5. Jozef Slovák (Slávia SVŠT Bratislava) 15.24, 6. Miloslav Lejsek (LIAZ Jablonec n/N) 
15.17 
Koule: 1. Miroslav Janoušek (Slavia Praha) 17.88, 2. Jiří Skobla (Dukla Praha) 17.72, 3. 
Ladislav Pataki (Slávia SVŠT Bratislava) 17.06, 4. Milan Mikula (Dukla Banská Bystrica) 16.40, 
5. Jaroslav Brabec (SCHZ Lovosice) 16.28, 6. Jakub Lang (Slovan Bratislava) 16.15 
Disk: 1. Ludvík Daněk (Spartak Zbrojovka Brno) 60.68, 2. Jaroslav Vidrna (TŽ Třinec) 53.76, 3. 
Vladimír Vojtěch (TJ Znojmo) 52.78, 4. Zdeněk Vítek (Dukla Praha) 52.04, 5. Cyril Struhár 
(Slovan Bratislava) 51.92, 6. Ladislav Paleček (Slávia Nitra) 50.12 
Kladivo: 1. Josef Matoušek (Bohemians Praha) 62.74, 2. Martin Šebesta (Slovan Bratislava) 
62.46, 3. Josef Hájek (RH Praha) 62.22, 4. Herbert Schenker (VŽKG Vítkovice) 60.62, 5. Josef 
Málek (Bohemians Praha) 59.86, 6. Jiří Koukal (Dukla Banská Bystrica) 58.90 



218 

Oštěp: 1. Miloš Vojtek (Slezan Opava) 72.72, 2. Andrej Hunčík (Dukla Banská Bystrica) 70.90, 
3. Lubomír Pivoňka (SONP Kladno) 70.72, 4. Josef Dušátko (RH Praha) 68.08, 5. Vlastimil 
Adamec (Dukla Tábor) 67.66, 6. Josef Kolář (TŽ Třinec) 65.42 
Ženy 
100 m: 1. Eva Glesková-Lehocká (Slávia SVŠT Bratislava) 11.6, 2. Jana Šmerdová (Spartak 
Zbrojovka Brno) 11.8, 3. Eva Putnová (Spartak Zbrojovka Brno) 11.8, 4. Anna Řezáčová 
(Slovan Liberec) 12.2, 5. Věra Knapová (Slovan Liberec) 12.2, 6. Zuzana Glossová (Spartak 
Zbrojovka Brno) 12.4 
200 m: 1. Eva Glesková-Lehocká (Slávia SVŠT Bratislava) 24.2, 2. Jana Šmerdová (Spartak 
Zbrojovka Brno) 24.5, 3. Eva Putnová (Spartak Zbrojovka Brno) 24.6, 4. Věra Knapová (Slovan 
Liberec) 25.2, 5. Libuše Macounová (Spartak Ústí n/L) 25.5, 6. Marie Otová (TJ Gottwaldov) 
25.9 
400 m: 1. Anna Chmelková (Slávia SVŠT Bratislava) 54.1, 2. Libuše Macounová (Spartak Ústí 
n/L) 55.5, 3. Marie Otová (TJ Gottwaldov) 57.0, 4. Renata Vaculová (VŽKG Vítkovice) 58.1, 5. 
Eva Mikynová (Slavia VŠ Praha) 58.3, 6. Marie Pospěchová (Slavia VŠ Praha) 58.6 
800 m: 1. Jaroslava Jehličková (RH Praha) 2:07.4, 2. Emília Ovádková (VŽKG Vítkovice) 2:08.0, 
3. Marie Pospíšilová-Ingrová (TJ Gottwaldov) 2:10.3, 4. Vlasta Vydrářová (Spartak Ústí n/L) 
2:11.8, 5. Magdaléna Kurdelová (Slávia SVŠT Bratislava) 2:14.0, 6. Soňa Firytová (LIAZ 
Jablonec n/N) 2:14.3 
80 m překážek: 1. Alena Hiltscherová (RH Praha) 11.2, 2. Milena Piáčková (TJ Gottwaldov) 
11.4, 3. Anna Zábršová (RH Praha) 11.5, 4. Zuzana Polišenská (RH Praha) 11.6, 5. Zdeňka 
Uhlíková-Omelková (TJ Gottwaldov) 11.6, 6. Eva Pömerlová (RH Pardubice) 11.9 
100 m překážek: 1. Eva Kucmanová (Slávia SVŠT Bratislava) 14.3, 2. Anna Zábršová (RH 
Praha) 14.5, 3. Věra Slavičová (VŽKG Vítkovice) 14.6, 4. Alexandra Prostějovská-Drobná 
(VŽKG Vítkovice) 15.4, 5. Zdeňka Uhlíková-Omelková (TJ Gottwaldov) 15.5, 6. Jiřina Borešová 
(Slavia VŠ Praha) 16.4 
4 x 100 m: 1. Spartak Zbrojovka Brno (Jana Šmerdová, Alena Vozáková-Kalodová, Eva 
Putnová, Zuzana Glossová) 46.5, 2. Slávia SVŠT Bratislava (Eva Kucmanová, Eva Glesková-
Lehocká, Soňa Špaňová, Lydia Bujalková) 46.9, 3. Slovan Bratislava (Marta Lendelová, Libuša 
Kladeková, Jozefína Hallová, Mária Devínska) 48.3, 4. TJ Gottwaldov (Marta Olbrichová, 
Marie Otová, Milena Piáčková, Ivana Šťastová) 48.6, 5. RH Praha (Zuzana Polišenská, Alena 
Hiltscherová, Marie Paříková, Věra Majáková) 49.3, 6. Spartak Ústí n/L (Simona Jahodová, 
Marie Mezerová, Věra Smolíková, Libuše Macounová) 50.0 
Výška: 1. Miloslava Rezková (RH Praha) 182, 2. Jaroslava Valentová (Sparta Praha) 180, 3. 
Mária Faithová (Slávia SVŠT Bratislava) 178, 4. Milada Karbanová (LIAZ Jablonec n/N) 172, 5. 
Alena Prosková (Sparta Praha) 170, 6. Božena Krištanová (Slávia VŠT Košice) 166 
Dálka: 1. Eva Kucmanová (Slávia SVŠT Bratislava) 625, 2. Libuša Kladeková (Slovan Bratislava) 
608w, 3. Jitka Potrebuješová (CHZ Litvínov) 586, 4. Anna Majtánová (Slávia SVŠT Bratislava) 
562, 5. Ivana Pohlová (LIAZ Jablonec n/N) 560, 6. Dana Teichmanová (Slovan Liberec) 554 
Koule: 1. Marie Stříbrská (RH Praha) 15.06, 2. Vladimíra Srbová (Slavia VŠ Olomouc) 14.78, 3. 
Helena Fibingerová (VŽKG Vítkovice) 14.75, 4. Libuše Lébrová (Bohemians Praha) 14.70, 5. 
Marie Machourková (Spartak Zbrojovka Brno) 13.93, 6. Milada Schreibmeierová (KIN České 
Budějovice) 13.62 
D isk: 1. Marie Šimánková (Slavia Praha) 51.28, 2. Jiřina Němcová (RH Praha) 50.32, 3. 
Štěpánka Mertová (Slavia Praha) 49.20, 4. Jaroslava Podhorecká (SONP Kladno) 47.94, 5. 
Vladimíra Srbová (Slavia VŠ Olomouc) 46.96, 6. Marie Stříbrská (RH Praha) 46.34 



219 

Oštěp: 1. Marie Slováková (TJ Gottwaldov) 46.08, 2. Vlasta Tonová (Slávia SVŠT Bratislava) 
45.66, 3. Jana Sedláčková (LIAZ Jablonec n/N) 44.14, 4. Jana Linková (LIAZ Jablonec n/N) 
44.10, 5. Miloslava Smejkalová (Spartak Zbrojovka Brno) 41.40, 6. Hana Žaludová (Rubena 
Náchod) 41.22 

Mistrovství ČSSR mužů a žen ve vícebojích – Mladá Boleslav  3. – 4. 8. 1968 
Desetiboj muži: 1. Ivan Sedláček (AŠ Mladá Boleslav) 7300, 2. Milan Kotík (Dukla Praha) 
6939, 3. Peter Ihring (Dukla Banská Bystrica) 6819, 4. Petr Krátký (Slavia VŠ Praha) 6709, 5. 
Ivan Gibala (TJ Vyškov) 6616, 6. Jiří Čechák (Dynamo Pardubice) 6595 
Pětiboj ženy: 1. Jitka Potrebuješová (CHZ Litvínov) 4504, 2. Olga Fomenková (RH Praha) 
4325, 3. Miroslava Březíková (TJ Gottwaldov) 4205, 4. Anna Vargová (Slávia SVŠT Bratislava) 
4044, 5. Ivana Vlasáková (RH Strašnice) 4024, 6. Zdena Černá (Slavia VŠ Olomouc) 3993 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Chomutov  24. 3. 1968 
Muži-mílaři (4,62 km): 1. Pavel Faschingbauer (Sparta Praha) 13:53.4, 2. Vladimír Duda (TŽ 
Třinec) 13:55.4, 3. Václav Bufka (Sparta Praha) 14:05.4, 4. Petr Havel (Slavia Praha) 14:09.8, 
5. Rudolf Vorlíček (RH Kutná Hora) 14:13.2, 6. Josef Holan (RH Praha) 14:17.4 
Muži-vytrvalci (10,15 km): 1. Jan Bejček (Jiskra Domažlice) 30:40.0, 2. Stanislav Petr (RH 
Praha) 30:51.0, 3. Milan Mader (Slovan Liberec) 30:54.4, 4. Václav Mládek (RH Praha) 
31:01.2, 5. Jiří Stehlík (Slovan Liberec) 31:05.0, 6. Miroslav Vítkovič (TŽ Třinec) 31:36.4 
Ženy (1,79 km): 1. Marie Ingrová (TJ Gottwaldov) 5:52.0, 2. Vlasta Vydrářová (Spartak Ústí 
n/L) 5:57.8, 3. Věra Bušová (Spartak Metra Blansko) 6:00.2, 4. Magdaléna Kurdelová (Slávia 
SVŠT Bratislava) 6:10.4, 5. Bedřiška Kulhavá (Spartak Ústí n/L) 6:12.2, 6. Jana Jirků (Spartak 
Jihlava) 6:20.2 

Mistrovství ČSSR mužů v maratonu – Nové Mesto nad Váhom  3. 8. 1968 
1. Václav Chudomel (Bohemians Praha) 2:25:58.2, 2. Bohdan Müller (Slavia VŠ Praha) 
2:32:01.2, 3. Miroslav Ciboch (Slavia Praha) 2:34:23.4, 4. Karel Bieringer (TJ Gottwaldov) 
2:35:10.2, 5. Adam Košťál (Lokomotíva Topoľčany) 2:36:26.8, 6. Jindřich Krause (LIAZ 
Jablonec n/N) 2:36:29.6 
Družstva: 1. TJ Gottwaldov (Karel Bieringer, Vladimír Vejvančický, Svatopluk Galík) 8:03:14.2, 
2. Slavia Praha (Miroslav Ciboch, Luděk Kocián, Vladimír Němec) 8:17:07.0, 3. RH Strašnice 
(Ladislav Pour, Ladislav Janda, Ladislav Čumpelík) 8:27:44.0 

Mistrovství ČSSR v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  4. 8. 1968 
1. Alexander Bílek (VŽKG Vítkovice) 4:21:14.8, 2. Vilém Švajda (Sparta Praha) 4:26:01.0, 3. 
Harald Putz (SZ Česká Lípa) 4:35:50.4, 4. Jan Brandejský (Slavia Praha) 4:40:22.4, 5. Jaroslav 
Krinke (Dynamo Pardubice) 4:44:56.6, 6. Václav Dostalík (Lokomotiva Olomouc) 4:45:16.4 
Družstva: 1. Slavia VŠ Praha (Jiří Urválek, Vladimír Pařízek, Domanský) 14:43:15.6, 2. Dynamo 
Pardubice (Jaroslav Krinke, Bohumil Cikán, Josef Douda) 15:11:51.6 – klasifikována jen 2 
družstva 

Mistrovství ČSSR v silničním běhu – Běchovice – Praha  27. 10. 1968 
1. Václav Mládek (RH Praha) 30:47.4, 2. Miroslav Vítkovič (TŽ Třinec) 31:08.4, 3. Jiří Stehlík 
(Slovan Liberec) 31:12.0, 4. Vladimír Balšánek (Dukla Praha) 31:20.0, 5. Stanislav Petr (RH 
Praha) 31:34.4, 6. Jan Bejček (Jiskra Domažlice) 31:40.6 
Družstva: 1. RH Praha (Václav Mládek, Stanislav Petr, Josef Holan) 1:34:44.4, 2. TŽ Třinec 
(Miroslav Vítkovič, Antonín Kurek, Petr Burian) 1:36:19.0, 3. Jiskra Domažlice (Jan Bejček, J. 
Hruška, Jiří Konop) 1:38:42.6 
 



220 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (I. liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 24/652, 2. Dukla Banská Bystrica 18/495.5, 3. RH Praha 18/477.5, 4. SK 
Slavia Praha 14/380, 5. Slavia VŠ Praha 11/386, 6. TŽ Třinec 10/372.5, 7. Sparta ČKD Praha 
7/303, 8. VŽKG Vítkovice 6/291.5 
Ženy: 1. RH Praha 22/382.5, 2. Slavia VŠ Praha 20/347, 3. VŽKG Vítkovice 18/320.5, 4. Slávia 
SVŠT Bratislava 16/323, 5. Spartak Zbrojovka Brno 13/293, 6. TJ Gottwaldov 10/231.5, 7. 
Slavia Brandýs n/L 5/135.5, 8. Slovan Bratislava CHZJD 4/134 

1 9 6 9 

Přebor ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou  22. – 23. 2. 1969 
Muži 
50 m: 1. Petr Utěkal (Dukla Praha) 5.7, 2. Ladislav Kříž (VŽKG Vítkovice) 5.7, 3. Luděk Bohman 
(Slavia Praha) 5.8, 4. Juraj Demeč (Dukla Praha) 5.9, 5. Josef Čeliš (Slavia Praha) 5.9, 6. Jozef 
Nemček (Dukla Praha) 6.0 
100 m: 1. Ladislav Kříž (VŽKG Vítkovice) 10.5, 2. Luděk Bohman (Slavia Praha) 10.6, 3. Jiří 
Kynos (Dukla Praha) 10.7, 4. František Sláma (LIAZ Jablonec n/N) 10.8, 5. Juraj Demeč (Dukla 
Praha) 10.8, 6. Václav Šprdlík (Slavia Praha) 10.9 
800 m: 1. Ján Šišovský (Dukla Banská Bystrica) 1:54.4, 2. Václav Tašek (Dukla Banská Bystrica) 
1:56.3, 3. Radek Jahn (Dukla Liptovský Mikuláš) 1:57.7, 4. Josef Kafka (Slavia VŠ Praha) 
1:59.8, 5. Josef Pavlus (TŽ Třinec) 2:02.2 – startovalo 5 závodníků 
1 500 m: 1. Petr Bláha (Bohemians Praha) 4:03.2, 2. Karel Szotkowski (TŽ Třinec) 4:03.8, 3. 
Karel Brynych (Slovan Liberec) 4:04.6, 4. Josef Šach (Slavia VŠ Praha) 4:05.0, 5. Petr Beránek 
(AŠ Mladá Boleslav) 4:09.9, 6. Holemý (Bohemians Praha) 4:10.8 
3 000 m: 1. Pavel Pěnkava (RH Praha) 8:30.6, 2. Jiří Stehlík (Slovan Liberec) 8:32.4, 3. 
František Bartoš (VŽKG Vítkovice) 8:47.2, 4. Rudolf Vorlíček (CHZ Litvínov) 8:59.2, 5. Semen 
Chabada (LIAZ Jablonec n/N) 8:59.2, 6. Josef Šach (Slavia VŠ Praha) 9:08.0 
50 m překážek: 1. Lubomír Nádeníček (Zbrojovka Brno) 6.7, 2. František Slavotínek (Slavia VŠ 
Praha) 6.7, 3. Ivan Sedláček (Dukla Praha) 6.7, 4. Vlastimil Hoferek (VŽKG Vítkovice) 6.8, 5. 
Jaroslav Coufal (Dukla Banská Bystrica) 6.9, 6. Theodor Vaněk (Zbrojovka Brno) 6.9 
Výška: 1. Roman Moravec (Slávia SVŠT Bratislava) 209, 2. Rudolf Baudis (Sparta Praha) 209, 
3. Zbyněk Kužela (Sparta Praha) 206, 4. Václav Širc (Sparta Praha) 206, 5. Jaroslav Alexa 
(Zbrojovka Brno) 206, 6. Jan Veselý (Sparta Praha) 206 
Tyč: 1. Jan Odvárka (TJ Dvůr Králové n/L) 481, 2. Zdeněk Lhotský (RH Praha) 450, 3. Antonín 
Spěvák (Dukla Banská Bystrica) 440, 4. Petr Topol (Slavia VŠ Praha) 440, 5. Jiří Růžička (Slavia 
Praha) 440, 6. Jiří Sojka (Dukla Praha) 430 
Dálka: 1. Peter Nemšovský (Dukla Praha) 749, 2. Jan Broda (TŽ Třinec) 745, 3. Pavol Tolnay 
(Dukla Banská Bystrica) 731, 4. Jaroslav Brož (Dynamo Pardubice) 730, 5. Václav Fišer (Dukla 
Praha) 728, 6. Václav Schmied (RH Praha) 705 
Trojskok: 1. Jan Broda (TŽ Třinec) 15.60, 2. Václav Fišer (Dukla Praha) 15.58, 3. Jiří Vyčichlo 
(Dukla Praha) 15.55, 4. Jan Lejsek (LIAZ Jablonec n/N) 15.46, 5. Jozef Slovák (Slávia SVŠT 
Bratislava) 14.96, 6. Stanislav Veverka (Zbrojovka Brno) 14.84 
Koule: 1. Jaroslav Šmíd (VŽKG Vítkovice) 18.13, 2. Miroslav Janoušek (Slavia Praha) 17.87, 3. 
František Žemba (Slavia VŠ Praha) 17.26, 4. Jakub Lang (Slovan Bratislava) 15.98, 5. Jaroslav 
Brabec (SCHZ Lovosice) 15.93, 6. Jan Skoupý (Dukla Praha) 15.54 
Ženy 



221 

50 m: 1. Eva Putnová (Zbrojovka Brno) 6.5, 2. Jarmila Nygrýnová (Škoda Plzeň) 6.6, 3. Zuzana 
Glossová (Zbrojovka Brno) 6.6, 4. Anna Řezáčová (Slovan Liberec) 6.6, 5. Hana Malá (LIAZ 
Jablonec n/N) 6.6, 6. Ivana Pohlová (LIAZ Jablonec n/N) 6.7 
100 m: 1. Eva Putnová (Zbrojovka Brno) 12.0, 2. Zuzana Glossová (Zbrojovka Brno) 12.3, 3. 
Anna Řezáčová (Slovan Liberec) 12.3, 4. Hana Malá (LIAZ Jablonec n/N) 12.4, 5. Věra 
Kurucová (CHZ Litvínov) 12.5, 6. Věra Knapová (Slovan Liberec) 12.6 
800 m: 1. Emília Ovádková (VŽKG Vítkovice) 2:16.0, 2. Helena Nerudová (LIAZ Jablonec n/N) 
2:30.4, 3. Marie Ondrášková (TJ Dvůr Králové n/L) 2:35.5 – startovaly 3 závodnice 
50 m překážek: 1. Milena Piáčková (TJ Gottwaldov) 7.3, 2. Jitka Potrebuješová (CHZ Litvínov) 
7.5, 3. Eva Pömerlová (RH Praha) 7.6, 4. Věra Majáková (RH Praha) 7.7, 5. Marie Stříbrská (RH 
Praha) 7.8, 6. Hana Stöklová (Slavia VŠ Praha) 10.1 
Výška: 1. Jaroslava Valentová (Sparta Praha) 172, 2. Jaruška Životská (Zbrojovka Brno) 163, 3. 
Milada Kolečková (Slavia VŠ Olomouc) 160, 4. Marta Kostlánová (CHZ Litvínov) 155, 5. Blanka 
Matějková (SZ Česká Lípa) 155, 6. Marta Valentová (Slavia VŠ Plzeň) 155 
Dálka: 1. Ivana Pohlová (LIAZ Jablonec n/N) 596, 2. Libuša Kladeková (Slovan Bratislava) 590, 
3. Jarmila Nygrýnová (Škoda Plzeň) 575, 4. Jitka Potrebuješová (CHZ Litvínov) 560, 5. Libuše 
Špačková (ODPM Náchod) 549, 6. Jarmila Hlubučková (LIAZ Jablonec n/N) 523 
Koule: 1. Helena Fibingerová (VŽKG Vítkovice) 15.20, 2. Marie Stříbrská (RH Praha) 14.86, 3. 
Vladimíra Srbová (Slavia VŠ Olomouc) 14.02, 4. Danica Sokolíková (Slávia SVŠT Bratislava) 
13.78, 5. Libuše Lébrová (Bohemians Praha) 13.34, 6. Marcela Pilařová (Bohemians Praha) 
12.36 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Považská Bystrica  19. – 20. 7. 1969 
Muži 
100 m: 1. Luděk Bohman (Slavia Praha) 10.3, 2. Jiří Kynos (Dukla Praha) 10.4, 3. Petr Utěkal 
(Dukla Praha) 10.4, 4. Vladimír Janček (Slávia SVŠT Bratislava) 10.5, 5. Josef Čeliš (Slavia 
Praha) 10.6, 6. Václav Šprdlík (Slavia Praha) 10.8 
200 m: 1. Jiří Kynos (Dukla Praha) 20.7, 2. Luděk Bohman (Slavia Praha) 20.8, 3. Václav 
Šprdlík (Slavia Praha) 21.4, 4. Josef Čeliš (Slavia Praha) 21.6, 5. Eugen Podhájecký (Dukla 
Banská Bystrica) 21.6, 6. Karel Zeman (VŽKG Vítkovice) 21.9 
400 m: 1. Tomáš Jungwirth (Dukla Praha) 47.9, 2. Josef Hegyes (Slavia VŠ Praha) 48.0, 3. Jan 
Petrlík (Slavia VŠ Praha) 48.0, 4. Karel Zeman (VŽKG Vítkovice) 48.2, 5. Jiří Ryba (Slavia VŠ 
Praha) 48.2, 6. Jiří Birnbaum (CHZ Litvínov) 49.4 
800 m: 1. Jozef Plachý (Slávia VŠT Košice) 1:46.8, 2. Tomáš Jungwirth (Dukla Praha) 1:49.6, 3. 
Antonín Štrupl (RH Praha) 1:49.9, 4. Miroslav Mádr (VŽKG Vítkovice) 1:50.7, 5. Ján Šišovský 
(Dukla Banská Bystrica) 1:53.3, 6. František Tempír (Slavia VŠ Praha) 1:54.9 
1 500 m: 1. Pavel Pěnkava (RH Praha) 3:54.7, 2. Petr Bláha (Bohemians Praha) 3:55.4, 3. 
Stanislav Hoffman (Dukla Praha) 3:55.4, 4. Josef Horčic (Slavia VŠ Praha) 3:55.8, 5. Ivan Kováč 
(Dukla Banská Bystrica) 3:55.8, 6. Josef Odložil (Dukla Praha) 3:56.3 
5 000 m: 1. Stanislav Petr (RH Praha) 14:07.2, 2. Jiří Stehlík (Slovan Liberec) 14:09.0, 3. Pavel 
Lichnovský (RH Praha) 14:16.0, 4. Josef Jánský (Slavia VŠ Praha) 14:25.4, 5. Jiří Konop (Jiskra 
Domažlice) 14:43.8, 6. Jiří Košík (Jiskra Otrokovice) 14:43.8 
10 000 m: 1. Václav Mládek (SCHZ Lovosice) 29:36.4, 2. Miroslav Vítkovič (TŽ Třinec) 29:52.4, 
3. Jan Bejček (Jiskra Domažlice) 30:03.8, 4. František Vaněk (LIAZ Jablonec n/N) 30:22.4, 5. 
Vladimír Vacík (Slavia Praha) 30:38.8, 6. Vladimír Balšánek (Dukla Praha) 30:42.8 
110 m překážek: 1. Ivan Čierny (TŽ Třinec), František Slavotínek (Slavia VŠ Praha) 13.9, 3. 
Milan Čečman (Slavia Praha) 14.0, 4. Milan Kotík (Dukla Praha) 14.0, 5. František Pika (Dukla 
Banská Bystrica) 14.4, 6. František Fojt (Slovan Liberec) 14.5 



222 

400 m překážek: 1. Miroslav Hruš (Sparta Praha) 51.5, 2. Jan Petrlík (Slavia VŠ Praha) 52.8, 3. 
Rudolf Sosík (Lokomotiva Olomouc) 53.5, 4. Miroslav Kodejš (Sparta Praha) 54.1, 5. Sergej 
Troščák (Slávia SVŠT Bratislava) 54.3, 6. František Mandlík (Dukla Praha) 1:06.1 
3 000 m překážek: 1. Petr Holas (Dukla Praha) 8:41.8, 2. Petr Havel (Slavia Praha) 8:42.4, 3. 
Jiří Pazourek (VŽKG Vítkovice) 8:43.4, 4. František Bartoš (VŽKG Vítkovice) 8:49.2, 5. Semen 
Chabada (LIAZ Jablonec n/N) 9:02.0, 6. Petr Burian (TŽ Třinec) 9:02.4 
20 km chůze: 1. Alexander Bílek (VŽKG Vítkovice) 1:29:53.0, 2. Juraj Benčík (Dukla Banská 
Bystrica) 1:34:26.6, 3. Vladimír Pařízek (Technika Brno) 1:34:41.4, 4. Milan Závadský (Spartak 
Kovona Karviná)  
1:37:07.4, 5. František Ondrášek (Slávia VŠT Košice) 1:37:26.2, 6. Jan Brandejský (SZ Česká 
Lípa) 1:37:43.0 
Výška: 1. Rudolf Baudis (Dukla Praha) 209, 2. Ladislav Borodáč (Slávia VŠT Košice) 206, 3. 
Jaroslav Alexa (Zbrojovka Brno) 206, 4. Roman Moravec (Slávia SVŠT Bratislava) 206, 5. 
Zbyněk Kužela (Sparta Praha) 203, 6. Rudolf Hübner (Sparta Praha) 203 
Tyč: 1. Jan Odvárka (TJ Dvůr Králové n/L) 485, 2. Jiří Růžička (Slavia Praha) 470, 3. Pavel 
Jindra (RH Praha) 470, 4. Rudolf Tomášek (RH Praha) 460, 5. Andrej Papp (Slávia SVŠT 
Bratislava) 460, 6. Josef Průša (LIAZ Jablonec n/N) 450 
Dálka: 1. Jan Broda (TŽ Třinec) 749, 2. Jaroslav Brož (Dynamo Pardubice) 746, 3. Miroslav 
Hutter (Slavia VŠ Praha) 740, 4. Bohumil Vaníček (Slavia VŠ Praha) 734, 5. Jozef Brugovský 
(Slávia SVŠT Bratislava) 732, 6. Pavel Voráček (Dukla Banská Bystrica) 718 
Trojskok: 1. Peter Nemšovský (Dukla Praha) 16.15, 2. Jiří Menšík (Dukla Banská Bystrica) 
15.87, 3. Jan Lejsek (LIAZ Jablonec n/N) 15.42, 4. Václav Fišer (Dukla Praha) 15.42, 5. Dalibor 
Chocholouš (Dynamo Pardubice) 15.15, 6. Stanislav Veverka (Zbrojovka Brno) 15.06 
Koule: 1. Miroslav Janoušek (Slavia Praha) 18.92, 2. Jiří Skobla (Dukla Praha) 18.10, 3. 
Jaroslav Šmíd (VŽKG Vítkovice) 17.51, 4. Jaroslav Brabec (Dukla Praha) 16.76, 5. Jaromír Vlk 
(Dukla Banská Bystrica) 16.40, 6. Jaroslav Vidrna (TŽ Třinec) 16.23 
Disk: 1. Ludvík Daněk (Zbrojovka Brno) 61.86, 2. Jaroslav Vidrna (TŽ Třinec) 56.78, 3. Zdeněk 
Vítek (Dukla Praha) 54.60, 4. Vladimír Vojtěch (Zbrojovka Brno) 53.16, 5. Karel Prouza (RH 
Praha) 52.72, 6. Vladislav Paleček (Slávia Nitra) 51.02 
Kladivo: 1. Herbert Schenker (VŽKG Vítkovice) 60.32, 2. Martin Šebesta (Slovan Bratislava) 
60.02, 3. Jiří Koukal (Dukla Banská Bystrica) 58.24, 4. Josef Málek (Bohemians Praha) 57.84, 
5. Jaroslav Janura (RH Pardubice) 57.72, 6. Ladislav Plevák (Dukla Banská Bystrica) 57.64 
Oštěp: 1. Miloš Vojtek (Slezan Opava) 77.09, 2. Jan Bartek (Dukla Banská Bystrica) 71.06, 3. 
Ondrej Hunčík (Dukla Banská Bystrica) 70.10, 4. Josef Kolář (TŽ Třinec) 68.94, 5. Vlastimil 
Adamec (Slavia Praha VŠ) 67.12, 6. Oldřich Kocián (VŽKG Vítkovice) 66.01 
Desetiboj: 1. Jan Neckář (Škoda Plzeň) 7424, 2. Ivan Sedláček (Dukla Praha) 7366, 3. Petr 
Krátký (Slavia VŠ Praha) 7279, 4. Luděk Pernica (Slavia VŠ Olomouc) 7270, 5. Vladimír 
Novotný (Jiskra Litomyšl) 6825, 6. Miloslav Pícha (Dukla Praha) 6739 
Ženy 
100 m: 1. Eva Glesková (Slávia SVŠT Bratislava) 11.5, 2. Jana Šmerdová (Zbrojovka Brno) 11.8, 
3. Věra Knapová (Slovan Liberec) 12.0, 4. Věra Kurucová (CHZ Litvínov) 12.1, 5. Marta 
Olbrichová (TJ Gottwaldov) 12.1, 6. Soňa Špaňová (Slávia SVŠT Bratislava) 12.2 
200 m: 1. Eva Glesková (Slávia SVŠT Bratislava) 24.2, 2. Jana Šmerdová (Zbrojovka Brno) 24.5, 
3. Anna Chmelková (Slávia SVŠT Bratislava) 24.8, 4. Věra Knapová (Slovan Liberec) 25.3, 5. 
Marta Olbrichová (TJ Gottwaldov) 25.4, 6. Marie Otová (TJ Gottwaldov) 26.0 



223 

400 m: 1. Anna Chmelková (Slávia SVŠT Bratislava) 54.7, 2. Libuše Macounová (Spartak Ústí 
n/L) 55.2, 3. Marie Otová (TJ Gottwaldov) 55.9, 4. Emilie Foltová (Slavia VŠ Praha) 57.7, 5. 
Eva Mikynová (Slavia VŠ Praha) 57.8, 6. Marie Kejnarová (Slavia SZTŠ Prostějov) 57.9 
800 m: 1. Jaroslava Jehličková (RH Praha) 2:09.6, 2. Jarmila Hradecká (Slavia VŠ Praha) 
2:13.3, 3. Miluše Hrstková (Slavia VŠ Praha) 2:13.4, 4. Hana Fischerová-Blechtová (Slavia VŠ 
Praha) 2:13.5, 5. Ľudmila Lovečková (Slávia Trnava) 2:14.3, 6. Lenka Domecká (Slovan 
Liberec) 2:16.1 
1 500 m: 1. Jaroslava Jehličková (RH Praha) 4:37.4, 2. Vlasta Vydrářová (Spartak Ústí n/L) 
4:39.4, 3. Naděžda Varcabová (RH Praha) 4:40.1, 4. Marie Švadlenková (Slavia VŠ Praha) 
4:47.6, 5. Jana Olivová (Slavia Praha) 4:48.2, 6. Zdenka Korbelová (Škoda České Budějovice) 
4:50.2 
100 m překážek: 1. Eva Kucmanová (Slávia SVŠT Bratislava) 13.6, 2. Milena Piáčková (TJ 
Gottwaldov) 13.8, 3. Věra Slavičová (VŽKG Vítkovice) 14.2, 4. Jindřiška Krchová (Slavia 
Brandýs n/L) 14.2, 5. Mária Kadlecová (Slávia SVŠT Bratislava) 14.6, 6. Alena Hiltscherová (RH 
Praha) 14.7 
Výška: 1. Miloslava Rezková (RH Praha) 184, 2. Mária Mračnová-Faithová (Slávia SVŠT 
Bratislava) 182, 3. Jaroslava Valentová (Sparta Praha) 178, 4. Milada Karbanová (LIAZ 
Jablonec n/N) 170, 5. Jaruška Životská (Zbrojovka Brno) 170, 6. Alena Prosková (Sparta 
Praha) 170 
Dálka: 1. Eva Kucmanová (Slávia SVŠT Bratislava) 648, 2. Libuša Kladeková (Slovan Bratislava) 
598, 3. Nataša Dvorská (Slavia VŠ Praha) 592, 4. Ľubica Huťanová (TJ Ružomberok) 566, 5. 
Ivana Šťastová (TJ Gottwaldov) 562, 6. Jana Jílková (Slavia Brandýs n/L) 551 
Koule: 1. Vladimíra Srbová (Slavia VŠ Olomouc) 15.48, 2. Helena Fibingerová (VŽKG 
Vítkovice) 15.30, 3. Ludmila Duchoňová (Slavia VŠ Praha) 14.26, 4. Marie Stříbrská (RH Praha) 
13.50, 5. Věra Sedláčková (LIAZ Jablonec n/N) 13.41, 6. Marie Machourková (Zbrojovka Brno) 
13.02 
Disk: 1. Marie Šimánková (LIAZ Jablonec n/N) 51.38, 2. Helena Vyhnalová-Žlábková (RH 
Praha) 51.27, 3. Jaroslava Podhorecká (SONP Kladno) 47.62, 4. Vladimíra Srbová (Slavia VŠ 
Olomouc) 46.59, 5. Marie Stříbrská (RH Praha) 46.28, 6. Marcela Pilařová (Bohemians Praha) 
44.87 
Oštěp: 1. Věra Antošová (TJ Dvůr Králové n/L) 47.90, 2. Emilie Filová (TJ Gottwaldov) 47.32, 
3. Anna Pfingstnerová (Sparta Praha) 45.12, 4. Jana Sedláčková (LIAZ Jablonec n/N) 44.88, 5. 
Libuše Novotná (RH Praha) 44.76, 6. Jarmila Segeťová (Slavia VŠ Praha) 43.28 
Pětiboj: 1. Jitka Potrebuješová (CHZ Litvínov) 4521, 2. Miroslava Březíková (TJ Gottwaldov) 
4478, 3. Ivana Vlasáková (RH Strašnice) 4137, 4. Zdena Černá (Slavia VŠ Olomouc) 4012, 5. 
Irena Chomová (Slávia Prešov) 3917, 6. Jiřina Borešová (Slavia VŠ Praha) 3812 

Mistrovství ČSSR mužů a žen ve štafetových bězích – Praha  13. – 14. 9. 1969 
Ve výsledcích nejsou vůbec uvedeny sestavy štafet! 
Muži 
4 x 100 m: 1. Dukla Banská Bystrica (Juraj Zamba, Eugen Podhájecký, František Štefánik, 
Zdeněk Kojan) 42.0, 2. Slavia VŠ Praha (František Fremuth, Miroslav Hutter, František 
Slavotínek, Petr Krátký) 42.0, 3. RH Praha 43.2, 4. RH Praha B 43.4, 5. Spartak Praha 4 46.3, 
Slavia VŠ Olomouc diskvalifikována 
4 x 400 m: 1. Slavia VŠ Praha (Jiří Ryba, Miroslav Mikyna, Jan Petrlík, Josef Hegyes) 3:15.7, 2. 
Dukla Banská Bystrica (Jan Mareš, Miloš Ráček, František Pika, Karel Kučera) 3:21.7, 3. RH 
Praha (Miroslav Fiala, Jiří Hrubý, Radim Režný, Jaroslav Prokeš) 3:22.4, 4. AC Praha 1890 
3:40.3 – startovaly 4 štafety 



224 

3 x 1 000 m: 1. Dukla Banská Bystrica (Ivan Kováč, Václav Tašek, Ján Šišovský) 7:27.6, 2. Slavia 
VŠ Praha (František Tempír, Jan Sychra, Josef Horčic) 7:29.4, 3. RH Praha (Antonín Štrupl, 
Josef Ledvina, Ladislav Brett) 7:30.6, 4. Slovan Liberec (Karel Brynych, Bareš, Bohumil Čížek) 
7:40.4, 5. Dynamo Pardubice (Karel Tuhý, Petr Krejčí, Ladislav Král) 7:42.8, 6. Sparta Praha 
(Jiří Hošek, Jelínek, Miloš Košík) 7:44.6 
4 x 1 500 m: 1. Dukla Praha (Miroslav Orság, Petr Holas, Dušan Moravčík, Stanislav Hoffman) 
15:49.4, 2. TŽ Třinec (Petr Burian, Václav Polášek, Karel Szotkowski, Vladimír Duda) 15:51.2, 
3. Slovan Liberec (Karel Brynych, Jiří Stehlík, Bareš, Petr Opolzer) 16:15.4, 4. Slavia Praha 
(Martin Zvoníček, Eduard Richters, Vladimír Vacík, Josef Šach) 16:17.0, 5. Slavia VŠ Praha 
(Karel Srnec, Karel Nečas, Milan Sitniansky, Josef Kavka) 16:32.2, 6. RH Praha (Ladislav Brett, 
Šlár, Jiří Novotný, Josef Ledvina) 16:33.4 
400 + 300 + 200 + 100 m: 1. Slavia Praha VŠ  (Jan Petrlík, Jiří Ryba, Josef Hegyes, Miroslav 
Mikyna) 1:56.9, 2. RH Praha (Jaroslav Prokeš, Radim Režný, Hanzl, Václav Schmied) 2:00.5, 3. 
Slavia VŠ Olomouc (Luděk Pernica, Opravil, Jan Zábranský, Jiří Bláha) 2:01.6, 4. Slovan Liberec 
(Hruška, Kovář, František Fojt, Svoboda) 2:03.1, 5. Sparta Praha 2:05.7 – startovalo 5 štafet 
800 + 400 + 200 + 100 m: 1. Slavia VŠ Praha (František Tempír, Jan Petrlík, Jiří Ryba, Miroslav 
Hutter) 3:13.4, 2. Dukla Banská Bystrica (Ján Šišovský, Karel Kučera, Eugen Podhájecký, Juraj 
Zamba) 3:15.8, 3. RH Praha (Antonín Štrupl, Miroslav Fiala, … Hanzl, Václav Schmied) 3:15.8, 
4. Dukla Praha (Jaroslav Včeliš, Karel Šoch, Juraj Demeč, Jozef Nemček) 3:17.6, 5. Dukla 
Praha B (Jiří Bárta, Milan Horák, Karel Hock, Milan Kotík) 3:21.7, 6. Slovan Mariánské Lázně 
(Zdeněk Mizera, Tivec, Kroupar, Dienstbier) 3:26.2 
Ženy 
4 x 100 m: 1. Zbrojovka Brno (Eva Putnová, Kamila Kučerová, Alena Vozáková, Jana 
Šmerdová) 47.8, 2. TJ Gottwaldov (Miroslava Březíková, Marta Olbrichová, Marie Otová, 
Božena Navrátilová) 48.8, 3. RH Praha 49.2, 4. Slovan Liberec (Teichmanová, Vlasta 
Martínková, Věra Knapová, Anna Řezáčová) 49.3, 5. Slavia Brandýs n/L (Marie Kuchtová, 
Jindřiška Krchová, Jana Jílková, Květoslava Klosová) 49.4, 6. LIAZ Jablonec n/N 50.0 
4 x 400 m: 1. Slavia VŠ Praha (Dobroslava Žáková, Eva Mikynová, Jarmila Hradecká, Darina 
Srncová) 3:52.3, 2. VŽKG Vítkovice (Bohumila Bednářová, Jana Bártová, Renata Vaculová, 
Alena Šimečková) 3:57.5, 3. LIAZ Jablonec n/N (Marta Zubková, Daniela Vacková, Helena 
Nerudová, Alžběta Bartoňková) 4:00.6, 4. Sparta Praha (Hauserová, Jindřiška Heřmanská, 
Stanislava Pincová, Brožková) 4:11.0, 5. Škoda České Budějovice 4:20.8, 6. AC Praha 1890 
4:21.0 
3 x 800 m: 1. Slavia VŠ Praha (Hana Fischerová, Jarmila Hradecká, Dobroslava Žáková) 6:49.0, 
2. Spartak Ústí n/L (Libuše Macounová, Ivana Lišková, Bedřiška Kulhavá) 7:06.3, 3. Slavia VŠ 
Praha B (Marie Švadlenková, Věra Náměstková, Miluše Hrstková) 7:15.6, 4. VŽKG Vítkovice 
7:19.0, 5. RH Praha (Naděžda Varcabová, Nataša Klementová, Daniela Maxová) 7:19.2 – 
startovalo 5 štafet 
400 + 300 + 200 + 100 m: 1. TJ Gottwaldov (Marie Otová, Božena Navrátilová, Miroslava 
Březíková, Marta Olbrichová) 2:15.0, 2. RH Praha (Daniela Maxová, Marie Paříková, Věra 
Majáková, Jiřina Strnadová) 2:17.8, 3. Zbrojovka Brno (Jana Šmerdová, Kamila Kučerová, 
Alena Vozáková, Eva Putnová) 2:17.8, 4. Slavia Brandýs n/L (Růžena Eliášová, Jindřiška 
Krchová, Marie Kuchtová, Jana Jílková) 2:17.8, 5. VŽKG Vítkovice (Bohumila Bednářová, 
Alena Šimečková, Bohunka Murasová, Danuše Vandrolová) 2:19.2, 6. LIAZ Jablonec n/N 
(Helena Nerudová, Alžběta Bartoňková, Hana Malá, Ivana Pohlová) 2:20.4 
 
 



225 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Sloup  30. 3. 1969 
Muži-mílaři (4,3 km): 1. Ivan Kováč (Dukla Banská Bystrica) 14:00.2, 2. Vladimír Duda (TŽ 
Třinec) 14:01.4, 3. Karel Brynych (Slovan Liberec) 14:07.6, 4. Rudolf Vorlíček (CHZ Litvínov) 
14:28.0, 5. Pavel Faschingbauer (Jiskra Domažlice) 14:28.6, 6. Manfred Hellmich (Dukla 
Praha) 14:30.0 
Muži-vytrvalci (10 km): 1. Václav Mládek (SCHZ Lovosice) 31:12.8, 2. Miroslav Vítkovič (TŽ 
Třinec) 32:01.8, 3. Jan Bejček (Jiskra Domažlice) 32:12.8, 4. Jiří Stehlík (Slovan Liberec) 
32:23.8, 5. Peter Suchán (Slavia SVŠT Bratislava) 32:37.6, 6. Anton Javorka (Slovan Piešťany) 
32:46.0 
Ženy (2,3 km): 1. Vlasta Vydrářová (Spartak Ústí n/L) 8:11.4, 2. Marie Kraváčková (Zbrojovka 
Brno) 8:12.6, 3. Bedřiška Kulhavá (Spartak Ústí n/L) 8:36.8, 4. Ľudmila Lovečková (Slávia 
Trnava) 8:40.2, 5. Helena Nerudová (LIAZ Jablonec n/N) 8:50.4, 6. Alena Junová (Spartak 
Jihlava) 8:54.0 

Mistrovství ČSSR mužů v maratonu – Praha  2. 8. 1969 
1. Václav Chudomel (Bohemians Praha) 2:35:52.6, 2. Luděk Kocián (Slavia Praha) 2:36:20.6, 
3. Karel Bieringer (TJ Gottwaldov) 2:36:44.6, 4. Josef Podmolík (Jiskra Otrokovice) 2:38:23.0, 
5. Eduard Földvari (Dukla Banská Bystrica) 2:38:40.2, 6. Miroslav Ciboch (Slavia Praha) 
2:39:18.0 
Družstva: 1. Dukla Banská Bystrica (Eduard Földvari, Adam Košťál, Zdeněk Michna) 8:09:56.4, 
2. TJ Gottwaldov (Karel Bieringer, Stanislav Nebojsa, Vladimír Vejvančinský) 8:12:06.0, 3. 
Slavia Praha (Luděk Kocián, Miroslav Ciboch, Vladimír Němec) 8:20:03.6 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha - Poděbrady  3. 8. 1969 
1. Alexander Bílek (VŽKG Vítkovice) 4:20:00.6, 2. Vladimír Pařízek (Dukla Banská Bystrica) 
4:37:43.8, 3. Juraj Benčík (Dukla Banská Bystrica) 4:50:34.4, 4. Josef Macek (Dukla Banská 
Bystrica) 4:51:58.6, 5. František Ondrášek (Slávia VŠT Košice) 5:00:37.0, 6. Ivo Domanský 
(Lokomotiva Kladno) 5:03:24.4 
Družstva: 1. Dukla Banská Bystrica (Vladimír Pařízek, Juraj Benčík, Josef Macek) 14:20:16.8, 
2. Lokomotiva Olomouc (Václav Dostalík, Jaroslav Bráblík, Alois Lajčík) 15:48:43.6, 3. Start 
Karlovy Vary (Ivan Jaroš, Jaroslav Pták, Vladimír Rybníček) 16:21:26.0 

Mistrovství ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice - Praha  19. 10. 1969 
1. Stanislav Petr (RH Praha) 30:25.4, 2. Jan Bejček (Jiskra Domažlice) 30:51.8, 3. Miroslav 
Vítkovič (TŽ Třinec) 31:08.2, 4. Jiří Stehlík (Slovan Liberec) 31:17.2, 5. Jiří Košík (Jiskra 
Otrokovice) 31:22.8, 6. Josef Podmolík (Jiskra Otrokovice) 31:23.6 
Družstva: 1. Jiskra Domažlice (Jan Bejček, Bohuslav Balcar, Pavel Faschingbauer) 1:35:30.6, 2. 
TŽ Třinec (Miroslav Vítkovič, Karel Bieringer, Petr Burian) 1:36:01.4, 3. Jiskra Otrokovice (Jiří 
Košík, Josef Podmolík, Josef Bukovjan) 1:37:01.8 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (I. liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 23/496.5, 2. Dukla Banská Bystrica 22/496.2, 3. SK Slavia Praha 
16/416.7, 4. VŽKG Vítkovice 11/360.5, 5. RH Praha 10/369.8, 6. Slavia VŠ Praha 10/363, 7. TŽ 
Třinec 10/358.8, 8. Sparta Praha ČKD 5/317.5, 9. Slávia SVŠT Bratislava 0/173 
Ženy: 1. RH Praha 22/359, 2. Zbrojovka Brno 19/288.5, 3. Slavia VŠ Praha 17/284.5, 4. TJ 
Gottwaldov 17/280, 5. Slávia SVŠT Bratislava 11/220.5, 6. VŽKG Vítkovice 11/202, 7. LIAZ 
Jablonec n/N 7/190.5, 8. Slavia Brandýs n/L 2/101, 9. Slovan Bratislava CHZJD 1/90 
 
 



226 

1 9 7 0 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou  21. – 22. 2. 1970 
Muži 
60 m: 1. Luděk Bohman (Slavia Praha) 6.9, 2. Petr Utěkal (Sparta Praha) 6.9, 3. Josef Čeliš 
(Slavia Praha) 6.9, 4. František Sláma (LIAZ Jablonec n/N) 7.0, 5. Jaroslav Matoušek (RH 
Pardubice) 7.0, 6. Jan Slanina (Dukla Praha) 7.1 
100 m: 1. Jaroslav Matoušek (RH Pardubice) 11.0, 2. Jaromír Králík (Zbrojovka Brno) 11.0, 3. 
Jan Slanina (Dukla Praha), Karel Málek (RH Praha) 11.0, 5. František Sláma (LIAZ Jablonec 
n/N) 11.1, 6. Václav Štefek (VŽKG Vítkovice) 11.2 
800 m: 1. Ján Šišovský (Dukla Banská Bystrica) 1:56.2, 2. Tomáš Jungwirth (Slavia Praha) 
1:56.2, 3. Petr Bláha (Bohemians Praha) 1:57.2, 4. Václav Tašek (Dukla Banská Bystrica) 
1:58.1, 5. Jaroslav Lhoták (SONP Kladno) 2:02.7 
1 500 m: 1. Ivan Kováč (Dukla Banská Bystrica) 4:01.3, 2. Josef Horčic (Dukla Praha) 4:01.8, 3. 
Karel Szotkowski (TŽ Třinec) 4:02.4, 4. Josef Šach (Slavia Praha) 4:02.7, 5. Václav Polášek (TŽ 
Třinec) 4:05.2, 6. Róbert Molnár (Dukla Banská Bystrica) 4:06.5 
3 000 m: 1. Ivan Kováč (Dukla Banská Bystrica) 8:48.0, 2. Josef Šach (Slavia Praha) 8:49.2, 3. 
Róbert Molnár (Dukla Banská Bystrica) 8:52.2, 4. Rudolf Vorlíček (CHZ Litvínov) 9:01.4, 5. 
Eduard Holý (Bohemians Praha) 9:02.6, 6. Vladimír Zahajský (SONP Kladno) 9:06.4 
60 m překážek: 1. Ivan Sedláček (Dukla Praha) 8.0, 2. Petr Čech (Slavia Praha) 8.0, 3. 
František Fojt (Slovan Liberec) 8.1, 4. Vlastimil Hoferek (VŽKG Vítkovice) 8.2, 5. Milan Kotík 
(Dukla Praha) 8.2, 6. Štefan Miklovič (ZVL Považská Bystrica) 8.3 
Výška: 1. Zbyněk Kužela (Sparta Praha) 212, 2. Ladislav Orviský (Dukla Banská Bystrica) 212, 
3. Jaroslav Alexa (Zbrojovka Brno) 209, 4. Rudolf Baudis (Dukla Praha) 209, 5. Jan Veselý 
(Sparta Praha) 209, 6. Roman Moravec (Slávia SVŠT Bratislava) 203 
Tyč: 1. Jan Odvárka (TJ Dvůr Králové n/L) 470, 2. Josef Průša (LIAZ Jablonec n/N) 460, 3. 
Zdeněk Lhotský (RH Praha) 460, 4. Jiří Růžička (Slavia Praha) 450, 5. Jiří Petříček (TŽ Třinec) 
450, 6. Pavel Ondraczka (TŽ Třinec), Zdeněk Flejberk (Dukla Banská Bystrica) 430 
Dálka: 1. Jan Broda (TŽ Třinec) 754, 2. Peter Nemšovský (Slavia Praha) 743, 3. Miroslav 
Hutter (Slavia VŠ Praha) 715, 4. Pavol Tolnay (Dukla Banská Bystrica) 712, 5. Václav Fišer 
(Dukla Praha) 708, 6. Jiří Vales (Slavia Praha) 697 
Trojskok: 1. Jan Broda (TŽ Třinec) 15.88, 2. Peter Nemšovský (Slavia Praha) 15.69, 3. Václav 
Fišer (Dukla Praha) 15.67, 4. Jiří Menšík (Dukla Banská Bystrica) 15.13, 5. Ján Švidráň 
(Lokomotíva Bučina Zvolen) 14.77, 6. Karel Lorenc (Dukla Banská Bystrica) 14.72 
Koule: 1. Miroslav Janoušek (Slavia Praha) 18.35, 2. Jaroslav Šmíd (VŽKG Vítkovice) 17.86, 3. 
Jaroslav Brabec (Dukla Praha) 17.29, 4. Jan Skoupý (Dukla Praha) 16.17, 5. Stanislav Pluhař 
(Slavia Praha) 15.17, 6. Jiří Hyjánek (CHZ Litvínov) 14.64 
Ženy 
60 m: 1. Alena Vozáková-Kalodová (Zbrojovka Brno) 7.5, 2. Eva Putnová (Zbrojovka Brno) 7.6, 
3. Jana Šmerdová (Zbrojovka Brno) 7.6, 4. Ivana Pohlová (LIAZ Jablonec n/N) 7.7, 5. Milena 
Piáčková (TJ Gottwaldov) 7.7, 6. Jarmila Hlubučková (LIAZ Jablonec n/N) 7.9 
100 m: 1. Jitka Potrebuješová (CHZ Litvínov) 12.0, 2. Eva Putnová (Zbrojovka Brno) 12.6, 3. 
Marcela Bubáková (CHZ Litvínov) 12.6, 4. Věra Kurucová (CHZ Litvínov) 12.7, 5. Jana Šigutová 
(VŽKG Vítkovice) 12.8, 6. Jozefína Hallová (Slovan Bratislava) 12.9 
800 m: 1. Libuše Macounová (Spartak Ústí n/L) 2:19.9, 2. Helena Nerudová (LIAZ Jablonec 
n/N) 2:21.3, 3. Růžena Eliášová (AŠ Mladá Boleslav) 2:23.2, 4. Jana Olivová (Slavia Praha) 
2:25.4, 5. Jitka Schejbalová (Slavia Praha) 2:27.8 – startovalo 5 závodnic 



227 

60 m překážek: 1. Milena Piáčková (TJ Gottwaldov) 8.5, 2. Věra Slavičová (Sparta Praha) 9.0, 
3. Jitka Potrebuješová (CHZ Litvínov) 9.0, 4. Eva Hrubešová (Škoda Plzeň) 9.2, 5. Jozefína 
Hallová (Slovan Bratislava) 9.2, 6. Marie Kuldová (RH Strašnice) 10.1 
Výška: 1. Jaroslava Valentová (Sparta Praha) 174, 2. Milada Karbanová (LIAZ Jablonec n/N) 
168, 3. Alena Prosková (Škoda Plzeň) 165, 4. Jaruška Životská (Zbrojovka Brno) 160, 5. Marta 
Kostlánová (CHZ Litvínov) 160, 6. Hana Šírková (Slavia VŠ Praha) 160 
Dálka: 1. Mária Devínska (Slovan Bratislava) 602, 2. Ivana Pohlová (LIAZ Jablonec n/N) 591, 3. 
Libuše Kladeková (Slovan Bratislava) 588, 4. Jarmila Nygrýnová (Škoda Plzeň) 581, 5. Jarmila 
Hlubučková (LIAZ Jablonec n/N) 578, 6. Galina Kudrnová (Spartak Hradec Králové) 573 
Koule: 1. Helena Fibingerová (VŽKG Vítkovice) 15.45, 2. Věra Sedláčková-Flíčková (LIAZ 
Jablonec n/N) 13.04, 3. Jiřina Havelková (LIAZ Jablonec n/N) 11.50, 4. Miluše Mužíčková (LIAZ 
Jablonec n/N) 11.38, 5. Angelika Řebíková (CHZ Litvínov) 11.12, 6. Blanka Kouřilová (LIAZ 
Jablonec n/N) 10.03 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Ostrava  12. – 13. 9. 1970 
Muži 
100 m: 1. Luděk Bohman (Slavia Praha) 10.4, 2. Petr Utěkal (Sparta Praha) 10.6, 3. Imrich 
Pivarník (VSŽ Košice) 10.7, 4. Dionýz Szögedi (Dukla Praha) 10.8, 5. Vladimír Janček (Slávia 
SVŠT Bratislava) 10.8, 6. Juraj Demeč (Dukla Praha) 11.9 
200 m: 1. Jiří Kynos (Dukla Praha) 21.0, 2. Luděk Bohman (Slavia Praha) 21.1, 3. Ladislav Kříž 
(VŽKG Vítkovice) 21.3, 4. Imrich Pivarník (VSŽ Košice) 21.8, 5. Václav Šprdlík (RH Praha) 22.2, 
6. Zdeněk Kojan (Dukla Banská Bystrica) 22.2 
400 m: 1. Tomáš Jungwirth (Slavia Praha) 47.7, 2. Jiří Ryba (Slavia VŠ Praha) 47.7, 3. Karel 
Šoch (Dukla Praha) 48.3, 4. Karel Kučera (Dukla Banská Bystrica) 48.7, 5. Jan Petrlík (Slavia VŠ 
Praha) 49.4, 6. Miloš Ráček (Dukla Banská Bystrica) 50.3 
800 m: 1. Jozef Plachý (VSŽ Košice) 1:47.1, 2. Antonín Štrupl (Slavia Praha) 1:50.4, 3. Ján 
Šišovský (Dukla Banská Bystrica) 1:50.6, 4. Ladislav Král (Dukla Praha) 1:53.1, 5. Petr Krejčí 
(Dynamo Pardubice) 1:53.3, 6. Radek Jahn (TJ Rožnov p/Rad) 1:54.2 
1 500 m: 1. Pavel Pěnkava (RH Praha) 3:43.2, 2. Petr Bláha (Bohemians Praha) 3:44.6, 3. Josef 
Horčic (Dukla Praha) 3:45.5, 4. František Tempír (Slavia VŠ Praha) 3:46.2, 5. Vladimír Duda 
(TŽ Třinec) 3:46.5, 6. Josef Ledvina (LIAZ Jablonec n/N) 3:47.4 
5 000 m: 1. Václav Bufka (Jiskra Domažlice) 14:22.6, 2. Stanislav Petr (RH Praha) 14:22.8, 3. 
Stanislav Hoffman (Dukla Praha) 14:22.8, 4. Josef Jánský (Slavia VŠ Praha) 14:27.0, 5. Jiří 
Stehlík (Slovan Liberec) 14:28.4, 6. Pavel Lichnovský (RH Praha) 14:30.2 
10 000 m: 1. Václav Mládek (SCHZ Lovosice) 29:37.2, 2. Vladimír Balšánek (Dukla Praha) 
29:44.0, 3. Jan Bejček (Jiskra Domažlice) 30:00.0, 4. Jiří Stehlík (Slovan Liberec) 30:06.8, 5. 
František Vaněk (LIAZ Jablonec n/N) 30:09.6, 6. Miroslav Vítkovič (TŽ Třinec) 30:20.0 
110 m překážek: 1. Lubomír Nádeníček (Zbrojovka Brno) 14.1, 2. František Slavotínek (Slavia 
VŠ Praha) 14.4, 3. Ivan Sedláček (Dukla Praha) 14.4, 4. Miroslav Rosa (Sparta Praha) 14.6, 5. 
Ivan Čierny (Dukla Banská Bystrica) 14.7, 6. František Pika (Dukla Banská Bystrica) 14.9 
400 m překážek: 1. Miroslav Kodejš (Sparta Praha) 52.3, 2. František Mandlík (Slavia Praha) 
52.4, 3. Miroslav Hruš (Sparta Praha) 53.1, 4. Eugen Laczo (Slávia SVŠT Bratislava) 53.4, 5. 
Miroslav Štěpánek (Dukla Praha) 54.8, 6. František Fojt (Slovan Liberec) 55.5 
3 000 m překážek: 1. Petr Holas (Slavia Praha) 8:51.2, 2. Petr Havel (Slavia Praha) 8:52.2, 3. 
František Bartoš (VŽKG Vítkovice) 8:53.8, 4. Jiří Pazourek (VŽKG Vítkovice) 8:55.4, 5. Róbert 
Molnár (Dukla Banská Bystrica) 8:57.2, 6. Václav Polášek (TŽ Třinec) 8:58.8 
4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Karel Hock, Dionýz Szögedi, Jiří Kynos, Jan Slanina) 41.2, 2. Slavia 
Praha (Petr Čech, Milan Hirsch, Josef Čeliš, Luděk Bohman) 41.5, 3. VŽKG Vítkovice (Václav 



228 

Štefek, Ladislav Kříž, Jiří Cunda, Vlastimil Hoferek) 42.0, 4. VSŽ Košice (Miroslav Ivan, Imrich 
Pivarník, Juraj Zamba, František Bodó) 42.1, 5. Dukla Banská Bystrica (Zdeněk Kojan, 
František Štefánik, Štefan Golítko, Ivan Čierny) 42.2, 6. RH Praha (Jiří Kopecký, Jaroslav Brož, 
Jiří Schmied, Václav Šprdlík) 42.4 
4 x 400 m: 1. Slavia VŠ Praha (Jaroslav Drábek, Jan Petrlík, Miroslav Mikyna, Jiří Ryba) 3:16.1, 
2. Dukla Praha (Ivan Filipi, Ladislav Král, Karel Šoch, Jiří Bárta) 3:17.1, 3. Dukla Banská 
Bystrica (Miloš Ráček, Ján Šišovský, Václav Tašek, Karel Kučera) 3:17.6, 4. Sparta Praha 
(Antonín Kolek, Petr Utěkal, Miroslav Hruš, Miroslav Kodejš) 3:18.8, 5. TŽ Třinec (Josef 
Pavlus, Jiří Pavlík, Erich Lotter, Pavel Ondraczka) 3:24.6 – startovalo 5 štafet 
20 km chůze: 1. Alexander Bílek (VŽKG Vítkovice) 1:29:14.8, 2. Alfréd Zedník (Dukla Banská 
Bystrica) 1:30:47.8, 3. Josef Macek (TJ Gottwaldov) 1:31:51.4, 4. Juraj Benčík (Dukla Banská 
Bystrica) 1:35:03.4, 5. Vladimír Pařízek (Slavia Praha) 1:36:23.8, 6. Vladimír Kánský (Slavia 
Praha) 1:37:22.4 
Výška: 1. Rudolf Baudis (Dukla Praha) 209, 2. Jaroslav Alexa (Zbrojovka Brno) 206, 3. Ivan 
Macháček (Sparta Praha) 206, 4. Milan Kaška (Sparta Praha) 203, 5. Roman Moravec (Slávia 
SVŠT Bratislava) 203, 6. Jan Veselý (Sparta Praha) 203 
Tyč: 1. Jan Odvárka (TJ Dvůr Králové n/L) 480, 2. Jiří Růžička (Slavia Praha) 460, 3. Karel 
Jelínek (Dukla Banská Bystrica), Jiří Petříček (TŽ Třinec), Rudolf Tomášek (RH Praha) 450, 6. 
Zdeněk Lhotský (RH Praha) 450 
Dálka: 1. Václav Fišer (Dukla Praha) 764, 2. Pavol Tolnay (Dukla Banská Bystrica) 758, 3. 
Jaroslav Brož (RH Praha) 756, 4. Jan Broda (TŽ Třinec) 754, 5. Miroslav Hutter (Slavia VŠ 
Praha) 750, 6. Bohumil Vaníček (Slavia VŠ Praha) 741 
Trojskok: 1. Václav Fišer (Dukla Praha) 16.23, 2. Jan Broda (TŽ Třinec) 16.09, 3. Jiří Menšík 
(Dukla Banská Bystrica) 15.87, 4. Jiří Vyčichlo (Dukla Praha) 15.87, 5. Pavel Sasín (Dukla 
Banská Bystrica) 15.17, 6. Stanislav Veverka (Zbrojovka Brno) 15.10 
Koule: 1. Jaroslav Šmíd (VŽKG Vítkovice) 18.65, 2. Miroslav Janoušek (Slavia Praha) 18.37, 3. 
Jaroslav Brabec (Dukla Praha) 18.29, 4. Jaromír Vlk (Dukla Banská Bystrica) 17.87, 5. Jiří 
Skobla (Dukla Praha) 17.25, 6. Jakub Lang (Slovan Bratislava) 16.71 
Disk: 1. Jaroslav Vidrna (TŽ Třinec) 55.74, 2. Petr Macák (Sparta Praha) 51.74, 3. Karel Prouza 
(RH Praha) 51.62, 4. Otto Ozorák (Dukla Banská Bystrica) 50.78, 5. Ladislav Paleček (Slávia VŠ 
Nitra) 50.12, 6. Josef Tesař (CHZ Litvínov) 49.04 
Kladivo: 1. Jaroslav Hájek (RH Praha) 61.46, 2. Jaroslav Koukal (Dukla Banská Bystrica) 60.14, 
3. Karel Mužíček (Sparta Praha) 59.16, 4. Karel Kunst (TŽ Třinec) 58.36, 5. Josef Málek 
(Bohemians Praha) 58.36, 6. Herbert Schenker (VŽKG Vítkovice) 57.14 
Oštěp: 1. Miloš Vojtek (Sparta Praha) 79.18, 2. Jaroslav Halva (Slavia VŠ Praha) 77.68, 3. 
Andrej Hunčík (Dukla Banská Bystrica) 75.82, 4. Josef Kolář (TŽ Třinec) 75.30, 5. Jan Bartek 
(Dukla Banská Bystrica) 73.62, 6. Bohumil Kyselý (TŽ Třinec) 68.54 
Desetiboj: 1. Petr Krátký (Slavia VŠ Praha) 7314, 2. Luděk Pernica (Slavia Universita Olomouc) 
7096, 3. Jan Neckář (Škoda Plzeň) 7070, 4. Peter Ihring (ZVL Považská Bystrica) 6731, 5. Ivan 
Gibala (Sokol Vyškov) 6716, 6. František Neckář (Škoda Plzeň) 6711 
Ženy 
100 m: 1. Jitka Birnbaumová-Potrebuješová (CHZ Litvínov) 11.6, 2. Jana Veverková-Šmerdová 
(Zbrojovka Brno) 11.9, 3. Vlasta Seifertová-Přikrylová (RH Praha) 12.0, 4. Mária Devínska 
(Slovan Bratislava) 12.1, 5. Marta Olbrichová (TJ Gottwaldov) 12.1, 6. Eva Putnová (Zbrojovka 
Brno) 12.3 
200 m: 1. Jana Veverková-Šmerdová (Zbrojovka Brno) 24.4, 2. Vlasta Seifertová-Přikrylová 
(RH Praha) 24.7, 3. Marta Olbrichová (TJ Gottwaldov) 25.0, 4. Eva Putnová (Zbrojovka Brno) 



229 

25.4, 5. Jindřiška Krchová (Slavia PF Brandýs n/L) 26.0, 6. Ludmila Rohlíčková (Lokomotiva 
Kolín) 26.1 
400 m: 1. Libuše Macounová (Spartak Ústí n/L) 56.8, 2. Marie Kejnarová (Slavia SZTŠ 
Prostějov) 57.3, 3. Libuše Suchánková (Slavia Brandýs n/L) 58.0, 4. Věra Mertlíková (ODPM 
Náchod) 58.4, 5. Ludmila Kristlová (Jiskra Ústí n/O) 58.8, 6. Renata Vaculová-Prokopová 
(VŽKG Vítkovice) 59.9 
800 m: 1. Marie Otová-Brabcová (TJ Gottwaldov) 2:09.1, 2. Marie Pospíšilová-Ingrová (TJ 
Gottwaldov) 2:11.8, 3. Ľudmila Lovečková (Slávia Trnava) 2:12.4, 4. Helena Nerudová (LIAZ 
Jablonec n/N) 2:14.6, 5. Bohumila Bednářová (VŽKG Vítkovice) 2:16.8, 6. Olga Vrláková 
(Slávia Trnava) 2:18.7 
1 500 m: 1. Marie Pospíšilová-Ingrová (TJ Gottwaldov) 4:35.5, 2. Jarmila Hradecká (Slavia VŠ 
Praha) 4:36.5, 3. Naděžda Varcabová (RH Praha) 4:37.4, 4. Dobroslava Žáková (Slavia VŠ 
Praha) 4:39.0, 5. Hana Fischerová-Blechtová (Slavia VŠ Praha) 4:39.4, 6. Zdena Krčmářová 
(VŽKG Vítkovice) 4:44.1 
100 m překážek: 1. Milena Piáčková (TJ Gottwaldov) 14.0, 2. Věra Slavičová (Sparta Praha) 
14.2, 3. Jindřiška Krchová (Slavia PF Brandýs n/L) 14.5, 4. Mária Kadlecová (Slávia SVŠT 
Bratislava) 15.4, 5. Viera Gáliková (Slávia PF Banská Bystrica) 15.8, Věra Majáková (RH Praha) 
nedokončila 
200 m překážek: 1. Jitka Birnbaumová-Potrebuješová (CHZ Litvínov) 27.5, 2. Vlasta 
Seifertová-Přikrylová (RH Praha) 27.7, 3. Milena Piáčková (TJ Gottwaldov) 27.9, 4. Věra 
Slavičová (Sparta Praha) 28.7, 5. Věra Majáková (RH Praha) 30.0, 6. Marie Paříková (RH 
Praha) 30.0 
4 x 100 m: 1. Zbrojovka Brno (Eva Putnová, Zuzana Glosová, Slavěna Procházková, Jana 
Veverková-Šmerdová) 47.4, 2. TJ Gottwaldov (Milena Piáčková, Marta Olbrichová, Marie 
Otová-Brabcová, Božena Navrátilová) 48.2, 3. Slovan Bratislava (Ľubica Vašutová, Mária 
Devínska, Iveta Šatanková, Libuša Kladeková) 48.9, 4. Slavia PF Brandýs n/L (Eva Filipová, 
Libuše Suchánková, Věra Pařízková, Jindřiška Krchová) 49.1, 5. Slávia SVŠT Bratislava (Mária 
Vozárová, Soňa Španová, Dana Vítková, Mária Kadlecová) 50.1, 6. Zbrojovka Brno B (Eva 
Ráčková, Dagmar Krupová, Kamila Kučerová, Olga Janáková) 50.9 
4 x 400 m: 1. Slavia VŠ Praha (Dobroslava Žáková, Hana Fischerová-Blechtová, Magdalena 
Kurdelová, Jarmila Hradecká) 3:54.2, 2. VŽKG Vítkovice (Bohumila Bednářová, Renata 
Vaculová-Prokopová, Jana Bártová, Svatava Hořínková) 3:56.3, 3. ODPM Náchod (Taťána  
Fingerová, Olga Šmídová, Hana Soumarová, Věra Mertlíková) 3:59.2, 4. VŽKG Vítkovice B 
(Danuše Skřičková, Marcela Bardoňová, Jana Šigutová, Zdena Krčmářová) 4:04.8, 5. Slavia VŠ 
Praha B (Dagmar Srnová, Marie Švadlenková, Jindřiška Červená, Emilie Foltová) 4:06.4, 6. 
Zbrojovka Brno (Eva Ráčková, Blanka Stránská, Miroslava Margoldová, Dana Papoušková) 
4:06.6 
Výška: 1. Milada Karbanová (LIAZ Jablonec n/N) 181, 2. Miloslava Hübnerová-Rezková (RH 
Praha) 174, 3. Alena Prosková (Škoda Plzeň) 171, 4. Jaroslava Valentová (Sparta Praha) 165, 
5. Jaruška Životská (Zbrojovka Brno) 160, 6. Marta Kostlánová (CHZ Litvínov) 160 
Dálka: 1. Libuša Kladeková (Slovan Bratislava) 601, 2. Mária Devínska (Slovan Bratislava) 595, 
3. Galina Kudrnová (Spartak Hradec Králové) 584, 4. Ľubica Huťanová (TJ Ružomberok) 572, 
5. Jarmila Hlubučková (LIAZ Jablonec n/N) 571, 6. Jana Nováková (Slovan Mariánské Lázně) 
553 
Koule: 1. Helena Fibingerová (VŽKG Vítkovice) 16.41, 2. Vladimíra Srbová (Slavia Universita 
Olomouc) 15.00, 3. Marie Stříbrská (RH Praha) 14.96, 4. Libuše Lébrová (Bohemians Praha) 
13.69, 5. Eva Duchoňová (Slávia Trnava) 13.57, 6. Milada Peterková (SONP Kladno) 13.46 



230 

Disk: 1. Marie Stříbrská (RH Praha) 53.68, 2. Marie Šimánková-Boušková (LIAZ Jablonec n/N) 
52.48, 3. Vladimíra Srbová (Slavia Universita Olomouc) 51.50, 4. Miluše Pilařová (Bohemians 
Praha) 47.78, 5. Věra Sirotková-Bartošová (Slavia Praha) 47.44, 6. Jitka Kostková (Spartak 
Hradec Králové) 47.40 
Oštěp: 1. Marie Slováková (TJ Gottwaldov) 49.54, 2. Jana Sedláčková (LIAZ Jablonec n/N) 
48.62, 3. Emilie Filová (TJ Gottwaldov) 48.42, 4. Jana Linková (LIAZ Jablonec n/N) 48.12, 5. 
Anna Pfingstnerová-Linhartová (Sparta Praha) 47.14, 6. Eva Králová (Slávia SVŠT Bratislava) 
43.98 
Pětiboj: 1. Jitka Birnbaumová-Potrebuješová (CHZ Litvínov) 4592, 2. Miroslava Březíková (TJ 
Gottwaldov) 4393, 3. Anna Ihringová (ZVL Považská Bystrica) 4016, 4. Zdeňka Černá (Slavia 
Universita Olomouc) 3969, 5. Irena Chomová (Slávia VŠ Prešov) 3875, 6. Jiřina Borešová 
(Slavia VŠ Praha) 3871 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Kolín  5. 4. 1970 
Muži-mílaři (4 km): 1. Ivan Kováč (Dukla Banská Bystrica) 11:47.4, 2. Vladimír Duda (TŽ 
Třinec) 11:51.8, 3. Václav Bufka (Jiskra Domažlice) 11:57.2, 4. Karel Vostrovský (Slavoj Stará 
Boleslav) 12:02.0, 5. Jiří Košík (Jiskra Otrokovice) 12:04.0, 6. Jaromír Štěpánek (Slavia VŠ 
Praha) 12:05.0 
Muži-vytrvalci (10 km): 1. Václav Mládek (SCHZ Lovosice) 30:13.4, 2. Jiří Stehlík (Slovan 
Liberec) 31:03.0, 3. Václav Polášek (TŽ Třinec) 31:08.4, 4. Peter Suchán (Slávia SVŠT 
Bratislava) 31:14.0, 5. Josef Tomáš (TJ Dvůr Králové n/L) 31:17.4, 6. Anton Červenka (Spartak 
Dubnica n/V) 31:44.2 
Ženy (2 km): 1. Naděžda Varcabová (RH Praha) 6:46.4, 2. Marie Pospíšilová (TJ Gottwaldov) 
6:50.0, 3. Zdena Krčmářová (VŽKG Vítkovice) 6:53.4, 4. Jana Olivová (Slavia Praha) 7:04.0, 5. 
Olga Vrláková (Slávia Trnava) 7:04.6, 6. Helena Nerudová (LIAZ Jablonec n/N) 7:06.0 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha - Poděbrady  2. 8. 1970 
1. Juraj Benčík (Dukla Banská Bystrica) 4:31:19.0, 2. Josef Macek (Dukla Banská Bystrica) 
4:34:17.8, 3. Harald Putz (SZ Česká Lípa) 4:43:24.0, 4. Vladimír Kánský (Slavia Praha) 
4:48:04.2, 5. Vladimír Pařízek (Dukla Banská Bystrica) 4:52:14.0, 6. Jaroslav Pták (Lokomotiva 
Děčín) 4:52:46.0 

Mistrovství ČSSR mužů v maratonu – Košice  4. 10. 1970 
1. Josef Podmolík (Jiskra Otrokovice) 2:24:42.6, 2. Adam Košťál (Dukla Banská Bystrica) 
2:24:55.4, 3. Luděk Kocián (Slavia Praha) 2:27:24.0, 4. Anton Javorka (ŠK Piešťany) 2:28:06.8, 
5. Karel Bieringer (TŽ Třinec) 2:28:26.4, 6. Karel Cviček (SCHZ Lovosice) 2:30:26.2 

Mistrovství ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice - Praha  24. 10. 1970 
1. Stanislav Hoffman (Dukla Praha) 30:33.8, 2. Pavel Lichnovský (RH Praha) 30:42.2, 3. Václav 
Mládek (SCHZ Lovosice) 30:54.2, 4. Stanislav Petr (RH Praha) 31:10.4, 5. Pavel Pěnkava (RH 
Praha) 31:21.0, 6. Vladimír Vacík (Slavia Praha) 31:22.2 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (I. liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 32/891, 2. Dukla Banská Bystrica 26/735.5, 3. SK Slavia Praha 25/722, 4. 
RH Praha 21/629.5, 5. VŽKG Vítkovice 13/403.5, 6. Slavia VŠ Praha 11/403.5, 7. TŽ Třinec 
11/373, 8. Zbrojovka Brno 5/249.5 
Ženy: 1. Zbrojovka Brno 29/553.5, 2. LIAZ Jablonec n/N 26/486.5, 3. RH Praha 20/438.5, 4. 
Slavia VŠ Praha 18/425.5, 5. TJ Gottwaldov 17/392, 6. VŽKG Vítkovice 16/396.5, 7. Sparta 
Praha 14/365, 8. Slávia SVŠT Bratislava 0/65.5 
 



231 

1 9 7 1 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou  13. – 14. 2. 1971 
Muži 
60 m: 1. Dušan Šváby (Slovan Bratislava) 6.9, 2. Petr Utěkal (Sparta Praha) 6.9, 3. Jiří 
Ventruba (Zbrojovka Brno) 6.9, 4. Václav Štefek (Dukla Praha) 6.9, 5. Jaroslav Matoušek (RH 
Praha) 7.0, 6. Imrich Pivarník (VSŽ Košice) 7.1 
300 m: 1. Jan Slanina (Dukla Praha) 35.5, 2. Miloslav Vaníček (Spartak Hradec Králové) 35.5, 
3. Igor Krupička (ZVL Považská Bystrica) 35.5, 4. Antonín Šmíd (Baník Sokolov) 36.0, 5. Václav 
Štefek (Dukla Praha) 36.2, 6. František Gloser (Jiskra Litomyšl) 36.6 
800 m: 1. Ján Šišovský (Dukla Banská Bystrica) 1:58.4, 2. Tomáš Jungwirth (Slavia Praha) 
1:59.1, 3. Josef Němec (RH Praha) 1:59.3, 4. Václav Tašek (Dukla Banská Bystrica) 2:00.4, 5. 
Tomáš Linhart (Slavoj Stará Boleslav) 2:01.5, 6. Bohumil Čížek (Slovan Liberec) 2:04.1 
1 500 m: 1. Ivan Kováč (Dukla Banská Bystrica) 4:02.5, 2. Miroslav Braum (Baník Sokolov) 
4:04.6, 3. Josef Šach (Slavia Praha) 4:04.7, 4. Zdeněk Zbranek (Dukla Liptovský Mikuláš) 
4:04.8, 5. Jozef Machálek (ZVL Skalica) 4:08.5, 6. Josef Kupček (Baník Sokolov) 4:13.0, 7.  
Suchánek (Lokomotiva Louny) 4:25.3, 8. Dvořák (Lokomotiva Louny) 4:25.4 
3 000 m: 1. Martin Zvoníček (Slavia Praha) 8:42.5, 2. Miroslav Braum (Baník Sokolov) 8:42.7, 
3. Zdeněk Luňák (Start Karlovy Vary) 8:47.2, 4. Dimitris Kenis (TJ Krnov) 8:51.4, 5. Josef 
Kupček (Baník Sokolov) 8:58.1, 6. Jaroslav Kocourek (Slavia Technika Brno) 9:00.0, 7. Jaroslav 
Louda (VTŽ Chomutov) 9:10.6, 8. Tomáš Milt (Slavia VŠ Praha) 9:11.4 
60 m překážek: 1. Ivan Sedláček (AŠ Mladá Boleslav) 8.0, 2. Miroslav Rosa (Sparta Praha) 8.1, 
3. František Slavotínek (TŽ Třinec) 8.1, 4. František Fojt (Slovan Liberec) 8.1, 5. Tomislav 
Němčanský (Sparta Praha) 8.3, 6. Vlastimil Hoferek (VŽKG Vítkovice) 8.4 
Výška: 1. Rudolf Baudis (Dukla Praha) 212, 2. Vladimír Malý (Zbrojovka Brno) 209, 3. Václav 
Širc (Sparta Praha) 209, 4. Ivan Macháček (Dukla Praha) 209, 5. Milan Kaška (Sparta Praha) 
206, 6. Ladislav Orviský (Dukla Banská Bystrica) 206, 7. Jaroslav Alexa (Dukla Praha) 200, 8. 
Ladislav Borodáč (Dukla Banská Bystrica), Rudolf Dziengel (NHKG Karviná) 200 
Tyč: 1. Rudolf Tomášek (RH Praha) 460, 2. Jan Odvárka (LIAZ Jablonec n/N) 460, 3. Zdeněk 
Lhotský (RH Praha) 450, 4. Antonín Hadinger (LIAZ Jablonec n/N) 440, 5. Jiří Růžička (Slavia 
Praha) 440, 6. Jiří Petříček (TŽ Třinec), Karel Jelínek (Dukla Banská Bystrica) 440, 8. Antonín 
Spěvák (Dukla Praha) 440 
Dálka: 1. Pavol Tolnay (Dukla Banská Bystrica) 736, 2. Václav Fišer (Dukla Praha) 734, 3. Jan 
Broda (TŽ Třinec) 726, 4. Bohumil Vaníček (Slavia VŠ Praha) 720, 5. Miroslav Hutter (RH 
Praha) 718, 6. Jan Rubeš (Bohemians Praha) 710, 7. Jiří Vales (Slavia Praha) 708, 8. Otto 
Horák (RH Pardubice) 695 
Trojskok: 1. Jan Broda (TŽ Třinec) 15.64, 2. Jaroslav Jón (Slavia VŠ Praha) 14.84, 3. Jiří Menšík 
(Slavia Praha) 14.79, 4. Jiří Jón (RH Praha) 14.71, 5. Ján Švidráň (Lokomotíva Bučina Zvolen) 
14.68, 6. Dalibor Chocholouš (Dynamo Pardubice) 14.65, 7. Karel Lorenc (NHKG Karviná) 
14.61, 8. Eduard Longauer (Dukla Liptovský Mikuláš) 14.54 
Koule: 1. Jaroslav Brabec (Dukla Praha) 18.34, 2. Jaromír Vlk (Dukla Praha) 17.30, 3. Jakub 
Lang (Slovan Bratislava) 16.16, 4. Jan Skoupý (Dukla Praha) 15.88, 5. Ladislav Jasanský (NHKG 
Karviná) 15.05, 6. Josef Kropáč (Slovan Liberec) 14.75, 7. Václav Sůva (RH Kutná Hora) 14.03 
– startovalo 7 závodníků 
Ženy 
60 m: 1. Eva Putnová (Zbrojovka Brno) 7.6, 2. Jana Veverková (Zbrojovka Brno) 7.6, 3. Libuše 
Macounová (Spartak Ústí n/L) 7.6, 4. Jarmila Nygrýnová (Škoda Plzeň) 7.7, 5. Galina 
Kudrnová (Spartak Hradec Králové) 7.9, Věra Slavičová (Sparta Praha) nenastoupila 



232 

300 m: 1. Libuše Macounová (Spartak Ústí n/L) 39.8, 2. Marcela Bubáková (CHZ Litvínov) 
42.0, 3. Věra Mertlíková (ODPM Náchod) 42.3, 4. Jindřiška Červená (Slavia VŠ Praha) 42.1, 5. 
Taťána Fingerová (ODPM Náchod) 42.3, 6. Marie Vachnová (LIAZ Jablonec n/N) 44.2 
800 m: 1. Marie Otová (TJ Gottwaldov) 2:16.7, 2. Hana Soumarová (ODPM Náchod) 2:21.6, 3. 
Jaroslava Otipková (TJ Krnov) 2:28.1, 4. Vlasta Vydrářová (Spartak Ústí n/L) 2:30.1, 5. Věra 
Holmanová (Spartak Ústí n/L) 2:30.2 – startovalo 5 závodnic 
60 m překážek: 1. Milena Piáčková (TJ Gottwaldov) 8.7, 2. Věra Slavičová (Sparta Praha) 8.7, 
3. Miroslava Březíková (TJ Gottwaldov) 9.3, 4. Marie Vachnová (LIAZ Jablonec n/N) 9.3, 5. 
Anna Kmeťová (Slovan Bratislava) 9.3, 6. Olga Janáková (Zbrojovka Brno) 9.4 
Výška: 1. Marta Kostlánová (CHZ Litvínov) 177, 2. Jaruška Životská (Zbrojovka Brno) 174, 3. 
Milada Karbanová (LIAZ Jablonec n/N) 174, 4. Jaroslava Valentová (Sparta Praha) 171, 5. 
Alena Prosková (Škoda Plzeň) 171, 6. Věra Bradáčová (Dynamo ZČE Plzeň) 171, 7. Marie 
Severýnová (Dynamo Pardubice), Jana Nováková (Sparta Praha) 155 
Dálka: 1. Jarmila Nygrýnová (Škoda Plzeň) 607, 2. Jarmila Hlubučková (LIAZ Jablonec n/N) 
575, 3. Miroslava Březíková (TJ Gottwaldov) 570, 4. Galina Kudrnová (Spartak Hradec 
Králové) 565, 5. Libuše Kladeková (Slovan Bratislava) 560, 6. Olga Divíšková (Baník Sokolov) 
526, 7. Věra Fleischmannová (Jiskra Otrokovice) 521, 8. Anna Kmeťová (Slovan Bratislava) 
519 
Koule: 1. Helena Fibingerová (VŽKG Vítkovice) 16.05, 2. Danuše Matoušková (Dynamo Plzeň) 
14.38, 3. Ludmila Duchoňová (Slavia VŠ Praha) 14.08, 4. Věra Sedláčková (LIAZ Jablonec n/N) 
13.30, 5. Aiša Houdová (Spartak Ústí n/L) 12.87, 6. Eva Duchoňová (Slávia Trnava) 12.76, 7. 
Helena Coufalová (Sparta Praha) 12.51, 8. Vlasta Trdlová (LIAZ Jablonec n/N) 10.89 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Praha  4. – 5. 9. 1971 
Muži 
100 m: 1. Luděk Bohman (Slavia Praha) 10.3, 2. Petr Utěkal (Sparta Praha) 10.5, 3. Juraj 
Demeč (Dukla Praha) 10.5, 4. Jaroslav Matoušek (RH Praha) 10.6, 5. Václav Šprdlík (RH Praha) 
10.9, 6. Zdeněk Kojan (Dukla Banská Bystrica) 11.1, 7. Jiří Ventruba (Zbrojovka Brno) 11.1, 8. 
Karel Malík (Slávia SVŠT Bratislava) 11.2 
200 m: 1. Luděk Bohman (Slavia Praha) 20.9, 2. Ladislav Kříž (VŽKG Vítkovice) 21.0, 3. Jiří 
Kynos (Dukla Praha) 21.0, 4. Jaroslav Matoušek (RH Praha) 21.2, 5. Václav Šprdlík (RH Praha) 
21.6, 6. Milan Hirsch (Slavia Praha) 21.8, 7. Karel Česal (Slávia SVŠT Bratislava) 21.9, 8. Milan 
Čechura (Spartak Ústí n/L) 22.8 
400 m: 1. Miroslav Tulis (Sparta Praha) 46.8, 2. Josef Hegyes (RH Praha) 46.9, 3. Karel Kučera 
(Dukla Banská Bystrica) 48.7, 4. Miroslav Vaníček (Spartak Hradec Králové) 48.8, 5. Jiří Ryba 
(Slavia VŠ Praha) 48.9, 6. Jan Zábranský (Slavia Universita Olomouc) 49.4, 7. Jaroslav Prokeš 
(RH Praha) 49.6, 8. Štěpán Antalovský (Slavia VŠ Praha) 50.0 
800 m: 1. Jozef Plachý (VSŽ Košice) 1:49.3, 2. Jozef Samborský (Dukla Banská Bystrica) 1:50.4, 
3. Tomáš Jungwirth (Slavia Praha) 1:50.6, 4. Ján Šišovský (Dukla Banská Bystrica) 1:51.2, 5. 
Petr Bláha (Bohemians Praha) 1:51.5, 6. Miroslav Mádr (Sparta Praha) 1:51.9, 7. Karel Tuhý 
(RH Praha) 1:52.1, 8. Petr Krejčí (Slavia VŠCHT Pardubice) 1:52.3 
1 500 m: 1. Pavel Pěnkava (RH Praha) 3:46.4, 2. Ivan Kováč (Dukla Banská Bystrica) 3:47.2, 3. 
Vladimír Duda (TŽ Třinec) 3:47.7, 4. Josef Němec (RH Praha) 3:48.8, 5. Josef Šach (Slavia 
Praha) 3:49.1, 6. František Tempír (Slavia VŠ Praha) 3:49.2, 7. Miroslav Braum (Baník 
Sokolov) 3:49.8, 8. Zdeněk Zbranek (Dukla Banská Bystrica) 3:51.9 
5 000 m: 1. Stanislav Hoffman (Dukla Praha) 14:13.6, 2. Jiří Stehlík (Slavia Praha) 14:18.8, 3. 
Stanislav Petr (RH Praha) 14:26.4, 4. Václav Bufka (Dukla Praha) 14:34.6, 5. Jozef Noskovič 



233 

(Slovan Bratislava) 14:39.6, 6. Václav Brousil (Škoda Plzeň) 14:41.4, 7. Vlastimil Zwiefelhofer 
(Jiskra Domažlice) 14:50.2, 8. Vladimír Vacík (Slavia Praha) 14:52.8 
10 000 m: 1. Josef Jánský (Sparta Praha) 29:30.6, 2. Miroslav Vítkovič (TŽ Třinec) 29:38.6, 3. 
Peter Suchán (Dukla Banská Bystrica) 30:00.4, 4. Václav Mládek (SCHZ Lovosice) 30:21.4, 5. 
Jiří Novotný (RH Praha) 30:29.6, 6. Jaroslav Vítek (TJ Gottwaldov) 31:29.4, 7. Stanislav 
Nebojsa (TJ Gottwaldov) 31:30.2, 8. Jan Garaj (Baník Sokolov) 31:52.2 
110 m překážek: 1. Lubomír Nádeníček (TŽ Třinec) 13.8, 2. Miroslav Rosa (Sparta Praha) 
14.1, 3. Petr Čech (Slavia Praha) 14.2, 4. Milan Kotík (Slavia Praha) 14.3, 5. Ivan Čierny (Dukla 
Banská Bystrica) 14.4, 6. František Fojt (Slovan Liberec) 14.6, 7. Štefan Miklovič (ZVL 
Považská Bystrica) 14.7, 8. František Slavotínek (TŽ Třinec) 15.4 
400 m překážek: 1. Ivan Daniš (Sparta Praha) 51.2, 2. Ladislav Kárský (Sparta Praha) 51.3, 3. 
Miroslav Štěpánek (Dukla Praha) 52.4, 4. Miroslav Kodejš (Sparta Praha) 52.5, 5. Jiří Ajgl 
(Dukla Praha) 52.6, 6. Jaroslav Lhoták (Dukla Praha) 53.4, 7. František Mandlík (Slavia Praha) 
54.1, 8. Antonín Kolek (Sparta Praha) 54.7 
3 000 m překážek: 1. Dušan Moravčík (Dukla Praha) 8:39.4, 2. Róbert Molnár (Dukla Banská 
Bystrica) 8:46.8, 3. Petr Havel (Slavia Praha) 8:48.8, 4. Jaromír Štěpánek (Dukla Praha) 8:53.0, 
5. Martin Zvoníček (Slavia Praha) 8:57.0, 6. Juraj Lukáč (Dukla Banská Bystrica) 8:57.0, 7. 
Vladimír Čech (Škoda Plzeň) 8:59.8, 8. Anton Červenka (Spartak Dubnica n/V) 9:01.4 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Otakar Wild, Milan Hirsch, Josef Čeliš, Luděk Bohman) 40.6, 2. 
Dukla Praha (Václav Fišer, Juraj Demeč, Jiří Kynos, Jan Slanina) 40.6, 3. RH Praha (Miroslav 
Hutter, Jaroslav Matoušek, Václav Šprdlík, Jaroslav Brož) 41.3, 4. Sparta Praha (Petr Utěkal, 
Miroslav Rosa, Luděk Šefrna, Karel Maxa) 42.6, 5. TŽ Třinec (Lubomír Nádeníček, Jiří Pavlík, 
Erich Lotter, Jan Broda) 42.7, 6. Slavia Universita Olomouc (Václav Konečný, Jiří Bláha, Karel 
Hock, Jan Zábranský) 42.7, 7. Spartak Ústí n/L (Miroslav Šimon, Miroslav Šturc, Ernest Laluha, 
Milan Čechura) 42.7, 8. Bohemians Praha (Ivan Pohorský, Vladimír Škrdle, Emil Krištof, Jan 
Rubeš) 43.8 
4 x 400 m: 1. Sparta Praha (Ladislav Kárský, Ivan Daniš, Miroslav Kodejš, Miroslav Tulis) 
3:13.1, 2. Slavia VŠ Praha (Jiří Ryba, Jan Sychra, Štěpán Antalovský, Jan Petrlík) 3:17.5, 3. 
Dukla Praha (Miloslav Pink, Ladislav Král, Miroslav Rantoš, Jaroslav Lhoták) 3:18.0, 4. Slavoj 
Stará Boleslav (Milan Novák, Milan Jílek, Tomáš Linhart, Jaroslav Ryneš) 3:26.3 – startovaly 4 
štafety 
20 km chůze: 1. Alexander Bílek (VŽKG Vítkovice) 1:35:30.6, 2. Juraj Benčík (Dukla Banská 
Bystrica) 1:35:30.6, 3. Vladimír Pařízek (Slavia Praha) 1:40:26.6, 4. Vladimír Kánský (Slavia 
Praha) 1:40:45.0, 5. František Kažimír (Lokomotíva Ruskov) 1:41:49.2, 6. Rostislav Kovář 
(Železárny Prostějov) 1:43:08.2, 7. Václav Dostalík (Lokomotiva Olomouc) 1:45:23.6, 8. 
Jaroslav Pták (Lokomotiva Děčín) 1:46:05.2 – o vítězi rozhodla cílová fotografie 
Výška: 1. Roman Moravec (Slávia SVŠT Bratislava) 220, 2. Jaroslav Alexa (Dukla Praha) 216, 3. 
Rudolf Baudis (Sparta Praha) 210, 4. Vladimír Malý (Zbrojovka Brno) 210, 5. Rudolf Hübner 
(RH Praha) 210, 6. Zbyněk Kužela (RH Praha) 205, 7. Václav Širc (Sparta Praha) 205, 8. 
Ladislav Borodáč (Dukla Banská Bystrica) 205 
Tyč: 1. Rudolf Tomášek (RH Praha) 490, 2. Karel Jelínek (Dukla Banská Bystrica) 490, 3. 
Zdeněk Lhotský (RH Praha) 480, 4. Libor Matějka (RH Praha) 470, 5. Jiří Petříček (TŽ Třinec) 
440, 6. Petr Topol (Slavia Praha VŠ) 440, 7. Zdeněk Tlamsa (Slavia Praha) 440, 8. Jiří Růžička 
(Slavia Praha) 440 
Dálka: 1. Jaroslav Brož (RH Praha) 775, 2. Václav Schmied (LIAZ Jablonec n/N) 745, 3. 
Miroslav Hutter (RH Praha) 737, 4. Petr Čech (Slavia Praha) 734, 5. Pavel Voráček (Slavia 



234 

Technika Brno) 720, 6. Josef Ruprecht (Jiskra Otrokovice) 710, 7. Bohumil Vaníček (Slavia VŠ 
Praha) 709, 8. Vladislav Hanák (Slezan Opava) 702 
Trojskok: 1. Jiří Vyčichlo (Dukla Praha) 16.59w, 2. Václav Fišer (Dukla Praha) 16.48, 3. Jan 
Broda (TŽ Třinec) 16.42, 4. Pavel Sasín (Dukla Banská Bystrica) 15.58, 5. Ján Švidráň 
(Lokomotíva Zvolen) 14.99, 6. Josef Urban (Bohemians Praha) 14.99, 7. Ján Šimonovič (Dukla 
Banská Bystrica) 14.91, 8. Dalibor Chocholouš (Dynamo Pardubice) 14.90 
Koule: 1. Jaroslav Brabec (Dukla Praha) 18.99, 2. Miroslav Janoušek (Slavia Praha) 18.72, 3. 
Jaroslav Šmíd (VŽKG Vítkovice) 18.22, 4. Jaromír Vlk (Dukla Praha) 17.96, 5. Ladislav Pataki 
(Slávia VŠP Nitra) 17.52, 6. Dušan Hamár (Slávia SVŠT Bratislava) 16.29, 7. Jakub Lang (Slovan 
Bratislava) 16.03, 8. Zdeněk Sedlák (Zbrojovka Brno) 15.30 
Disk: 1. Ludvík Daněk (Sparta Praha) 61.82, 2. Jaroslav Vidrna (TŽ Třinec) 56.68, 3. Petr 
Macák (Dukla Praha) 53.62, 4. Zdeněk Vítek (Dukla Praha) 53.34, 5. Otto Ozorák (Dukla 
Banská Bystrica) 53.28, 6. Karel Prouza (RH Praha) 52.50, 7. Petr Staněk (Škoda Plzeň) 51.78, 
8. Petr Zdráhal (Dukla Banská Bystrica) 50.92 
Kladivo: 1. Josef Hájek (RH Praha) 62.14, 2. Antonín Kříž (Slavia VŠ Praha) 62.10, 3. Jaroslav 
Charvát (Dukla Banská Bystrica) 61.26, 4. Herbert Schenker (VŽKG Vítkovice) 60.02, 5. 
Jaroslav Janura (RH Praha) 59.56, 6. Cyril Struhár (Slovan Bratislava) 58.68, 7. Josef Matoušek 
(Spartak Hradec Králové) 58.44, 8. Josef Málek (Bohemians Praha) 58.22 
Oštěp: 1. Miloš Vojtek (Sparta Praha) 74.54, 2. Jan Bartek (Dukla Banská Bystrica) 73.38, 3. 
Andrej Hunčík (Dukla Banská Bystrica) 73.18, 4. Jaroslav Halva (Dukla Banská Bystrica) 72.58, 
5. Josef Kolář (TŽ Třinec) 71.80, 6. Miroslav Němec (Zbrojovka Brno) 71.20, 7. Rudolf Bilík 
(Dukla Banská Bystrica) 68.20, 8. Lubor Béba (VŽKG Vítkovice) 66.60     
Desetiboj: 1. Petr Krátký (Slavia VŠ Praha) 7385, 2. Luděk Pernica (Slavia Universita Olomouc) 
7309, 3. Jan Neckář (Škoda Plzeň) 6923, 4. František Neckář (Škoda Plzeň) 6811, 5. Peter 
Ihring (ZVL Považská Bystrica) 6671, 6. Jiří Jirman (Transporta Chrudim) 6669, 7. Ivan 
Sedláček (AŠ Mladá Boleslav) 6620, 8. Miloslav Pícha (AC Praha 1890) 6597 
Ženy 
100 m: 1. Jitka Birnbaumová (CHZ Litvínov) 11.6, 2. Vlasta Seifertová (RH Praha) 11.7, 3. Eva 
Glesková (Internacionál Bratislava) 11.8, 4. Marta Olbrichová (TJ Gottwaldov) 11.9, 5. Simona 
Jahodová (Spartak Ústí n/L) 11.9, 6. Eva Putnová (Zbrojovka Brno) 12.1, 7. Milada Svobodová 
(Bohemians Praha) 12.4, 8. Krista Jarošová (Slezan Opava) 12.4 
200 m: 1. Vlasta Seifertová (RH Praha) 24.1, 2. Marta Olbrichová (TJ Gottwaldov) 24.4, 3. 
Libuše Macounová (Spartak Ústí n/L) 24.4, 4. Eva Glesková (Internacionál Bratislava) 24.5, 5. 
Eva Putnová (Zbrojovka Brno) 25.1, 6. Krista Jarošová (Slezan Opava) 25.2, 7. Bohunka 
Murasová (VŽKG Vítkovice) 25.2, 8. Dagmar Krupová (Zbrojovka Brno) 25.3 
400 m: 1. Libuše Macounová (Spartak Ústí n/L) 54.5, 2. Jozefína Čerchlanová (Slávia PF 
Banská Bystrica) 55.7, 3. Marie Kejnarová (Slavia Prostějov) 55.8, 4. Libuše Suchánková 
(Slavia Brandýs n/L) 56.2, 5. Alena Šimečková (VŽKG Vítkovice) 56.3, 6. Marie Paříková (RH 
Praha) 56.9, 7. Miluše Polanská (RH Praha) 56.9, 8. Svatava Hořínková (VŽKG Vítkovice) 59.1 
800 m: 1. Jaroslava Jehličková (RH Praha) 2:07.7, 2. Marie Otová (TJ Gottwaldov) 2:09.0, 3. 
Miroslava Margoldová (Zbrojovka Brno) 2:09.7, 4. Jarmila Hradecká (Slavia VŠ Praha) 2:09.7, 
5. Helena Nerudová (Slavia Brandýs n/L) 2:13.0, 6. Hana Soumarová (ODPM Náchod) 2:13.1, 
7. Ľudmila Hlaváčková-Lovečková (Slávia Trnava) 2:13.3, 8. Bohumila Bednářová (VŽKG 
Vítkovice) 2:13.6 
1 500 m: 1. Jaroslava Jehličková (RH Praha) 4:26.3, 2. Emília Přivřelová (VŽKG Vítkovice) 
4:28.3, 3. Zdena Krčmářová (VŽKG Vítkovice) 4:33.5, 4. Marta Zubková (LIAZ Jablonec n/N) 
4:35.4, 5. Naděžda Varcabová (RH Praha) 4:41.0, 6. Jana Olivová (Slavia Praha) 4:41.7, 7. 



235 

Božena Sudická (Spartak Přerovské strojírny) 4:43.0, 8. Vlasta Vydrářová (Spartak Ústí n/L) 
4:47.6 
100 m překážek: 1. Věra Slavičová (Sparta Praha) 13.9, 2. Milena Piáčková (TJ Gottwaldov) 
14.3, 3. Jitka Birnbaumová (CHZ Litvínov) 14.3, 4. Olga Janáková (Zbrojovka Brno) 14.5, 5. 
Jozefína Hallová (Slávia SVŠT Bratislava) 15.0, 6. Věra Majáková (RH Praha) 15.4, 7. Dagmar 
Kotyzová (Slavia Universita Olomouc) 15.5  
200 m překážek: 1. Vlasta Seifertová (RH Praha) 27.1, 2. Věra Slavičová (Sparta Praha) 27.8, 
3. Jiřina Brožková (LIAZ Jablonec n/N) 27.9, 4. Jozefína Hallová (Slávia SVŠT Bratislava) 28.3, 
5. Zdeňka Černá (Slavia Universita Olomouc) 28.3, 6. Mária Kadlecová (Slávia SVŠT Bratislava) 
29.1, 7. Anežka Lehenová (VŽKG Vítkovice) 29.2, 8. Lenka Honzíková (Sparta Praha) 29.7 
4 x 100 m: 1. Zbrojovka Brno (Slavěna Procházková, Eva Putnová, Alena Vozáková, Kamila 
Kučerová) 48.1, 2. Spartak Ústí n/L (Hana Jandová, Naděžda Říhová, Simona Jahodová, Libuše 
Macounová) 48.3, 3. Slavia Brandýs n/L (Jindra Kociánová, Libuše Suchánková, Miluše 
Lásková, Věra Pařízková) 48.4, 4. Sparta Praha (Radmila Vavříková, Marcela Zelenková, 
Zuzana Schořálková, Lenka Honzíková) 48.5, 5. LIAZ Jablonec n/N (Hana Slámová, Jarmila 
Hlubučková, Ivana Pohlová, Hana Malá) 48.8, 6. Slovan Bratislava (Ľubica Vašutová, Mária 
Devínska, Iveta Šatanková, Libuša Kladeková) 48.8, 7. Slavia Universita Olomouc (Jiřina 
Pospíšilová, Libuše Ondřejová, Zdeňka Černá, Ludmila Tesařová) 49.0, 8. CHZ Litvínov (Zdena 
Hellmichová, Eva Zástěrová, Marcela Bubáková, Jitka Birnbaumová) 49.6 
4 x 400 m: 1. RH Praha (Miluše Polanská, Marie Paříková, Vlasta Seifertová, Jaroslava 
Jehličková) 3:51.0, 2. Slavia VŠ Praha (Dagmar Srnová, Dobroslava Žáková, Jindřiška Červená, 
Jarmila Hradecká) 3:54.4, 3. Slavia Brandýs n/L (Jindra Kociánová, Helena Nerudová, Libuše 
Svatošová, Libuše Suchánková) 3:54.7, 4. VŽKG Vítkovice (Bohumila Bednářová, Renata 
Vaculová, Svatava Hořínková, Alena Šimečková) 3:55.0, 5. ODPM Náchod (Věra Mertlíková, 
Hana Soumarová, Věra Kučerová, Taťána Fingerová) 3:57.1, 6. Slávia PF Banská Bystrica 
(Elena Halajová, Mária Hrivnáková, Viera Galiková, Jozefína Čerchlanová) 3:58.3, 7. VŽKG 
Vítkovice B (Jana Šigutová, Marcela Bardoňová, Zdena Krčmářová, Emília Přivřelová) 4:00.7, 
8. Slávia Trnava (Alena Kubovičová, Marta Novocká, Olga Vrláková, Ľudmila Hlaváčková-
Lovečková) 4:02.2 
Výška: 1. Alena Prosková (Škoda Plzeň) 183, 2. Miloslava Hübnerová (RH Praha) 183, 3. 
Milada Karbanová (LIAZ Jablonec n/N) 180, 4. Jaroslava Valentová (Sparta Praha) 180, 5. 
Marta Kostlánová (CHZ Litvínov) 174, 6. Milada Kolečková (Slavia Universita Olomouc) 170, 7. 
Jaruška Životská (Zbrojovka Brno) 170, 8. Jarmila Kučerová (Slavia VŠ Praha) 165 
Dálka: 1. Miroslava Březíková (TJ Gottwaldov) 634, 2. Jarmila Nygrýnová (Škoda Plzeň) 617, 
3. Mária Devínska (Slovan Bratislava) 598, 4. Jarmila Hlubučková (LIAZ Jablonec n/N) 573, 5. 
Galina Kudrnová (Spartak Hradec Králové) 571, 6. Libuše Špačková (ODPM Náchod) 564, 7. 
Nataša Bobková (Slavia VŠ Praha) 562, 8. Libuša Kladeková (Slovan Bratislava) 560 
Koule: 1. Helena Fibingerová (VŽKG Vítkovice) 16.14, 2. Vladimíra Srbová (Slavia Universita 
Olomouc) 14.69, 3. Ludmila Duchoňová (Slavia VŠ Praha) 14.41, 4. Milada Peterková (Sparta 
Praha) 13.84, 5. Danuše Matoušková (Dynamo Plzeň) 13.25, 6. Helena Coufalová (Sparta 
Praha) 13.22, 7. Věra Sedláčková (LIAZ Jablonec n/N) 13.09, 8. Danica Sokolíková 
(Lokomotíva Bučina Zvolen) 12.98 
Disk: 1. Helena Vyhnalová (RH Praha) 52.16, 2. Marie Šimánková (LIAZ Jablonec n/n) 50.52, 
3. Vladimíra Srbová (Slavia Universita Olomouc) 50.52, 4. Marie Stříbrská (RH Praha) 47.52, 
5. Jitka Kostková (RH Praha) 47.16, 6. Věra Sirotková (Slavia VŠ Praha) 47.16, 7. Marcela 
Pilařová (Slavia VŠ Praha) 46.92, 8. Alžbeta Olosová (Slávia SVŠT Bratislava) 41.60 



236 

Oštěp: 1. Jana Linková (LIAZ Jablonec n/N) 50.00, 2. Olga Jiráňová (Sparta Praha) 49.08, 3. 
Marie Labanová (LIAZ Jablonec n/N) 45.60, 4. Emilie Horáková (TJ Gottwaldov) 45.60, 5. 
Marie Kovářová (Sparta Praha) 44.90, 6. Anna Pfingstnerová (Sparta Praha) 44.48, 7. Eva 
Králová (Slávia SVŠT Bratislava) 44.10, 8. Vlasta Ficová (Zbrojovka Brno) 42.28 
Pětiboj: 1. Miroslava Březíková (TJ Gottwaldov) 4714, 2. Jiřina Borešová (Slavia VŠ Praha) 
4313, 3. Anna Ihringová (ZVL Považská Bystrica) 4304, 4. Jitka Marešová (Slavia Praha) 4198, 
5. Dana Klimešová (Slavia VŠ Praha) 4130, 6. Ivana Vlasáková (Slavia Praha) 4109, 7. Miluše 
Premusová (Slezan Opava) 4104, 8. Anna Majtánová (Slávia SVŠT Bratislava) 4023 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Otrokovice  28. 3. 1971 
Muži-mílaři (5,4 km): 1. Václav Bufka (Dukla Praha) 17:52.6, 2. Vlastimil Zwiefelhofer (Jiskra 
Domažlice) 17:54.4, 3. Dušan Moravčík (Dukla Praha) 17:54.4, 4. Manfred Hellmich (CHZ 
Litvínov) 18:14.2, 5. Petr Havel (Slavia Praha) 18:16.8, 6. Jiří Košík (Jiskra Otrokovice) 18:23.8, 
7. Jaromír Štěpánek (Dukla Praha) 18:30.2, 8. Jozef Olejár (VSŽ Košice) 18:34.2 
Muži-vytrvalci (10,8 km): 1. Josef Jánský (Sparta Praha) 35:53.4, 2. Jan Bejček (Jiskra 
Domažlice) 36:01.2, 3. Vladimír Vacík (Slavia Praha) 36:19.0, 4. Vladimír Balšánek (Dukla 
Praha) 36:22.0, 5. Václav Polášek (TŽ Třinec) 36:35.4, 6. Jiří Stehlík (Slavia Praha) 36:37.0, 7. 
Josef Podmolík (Jiskra Otrokovice) 37:13.4, 8. Jaroslav Vítek (TJ Gottwaldov) 37:18.6 
Ženy (2,1 km): 1. Marie Pospíšilová (TJ Gottwaldov) 7:44.8, 2. Naděžda Varcabová (RH Praha) 
7:46.8, 3. Jarmila Hradecká (Slavia VŠ Praha) 7:54.0, 4. Miroslava Margoldová (Zbrojovka 
Brno) 8:05.6, 5. Libuše Svatošová (Slavia Brandýs n/L) 8:10.4, 6. Ľudmila Lovečková (Slávia 
Trnava) 8:13.5, 7. Růžena Eliášová (AŠ Mladá Boleslav) 8:27.8, 8. Libuše Macounová (Spartak 
Ústí n/L) 8:34.8  

Mistrovství ČSSR mužů v maratonu – Nové Mesto nad Váhom  5. 6. 1971 
1. Josef Podmolík (Jiskra Otrokovice) 2:27:43.2, 2. Václav Mládek (SCHZ Lovosice) 2:28:35.6, 
3. Václav Chudomel (Bohemians Praha) 2:35:31.2, 4. Karel Cviček (SCHZ Lovosice) 2:39:07.4, 
5. Jan Nechvátal (Spartak Třebíč) 2:40:51.2, 6. Zdeněk Procházka (Slavia VŠ Praha) 2:41:40.0, 
7. Karel Bieringer (TŽ Třinec) 2:42:20.2, 8. Václav Mužík (Slavia Praha) 2:43:35.0 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha - Poděbrady  18. 7. 1971 
1. Alexander Bílek (VŽKG Vítkovice) 4:23:36.0, 2. Josef Macek (Slavia Praha) 4:29:54.0, 3. 
Vladimír Kánský (Slavia Praha) 4:32:39.0, 4. Harald Putz (SZ Česká Lípa) 4:33:12.8, 5. Vladimír 
Pařízek (Slavia Praha) 4:39:28.6, 6. Jaroslav Pták (Lokomotiva Děčín) 4:41:57.6, 7. František 
Ondrášek (Chirana Stará Turá) 4:48:36.2, 8. Milan Bartoš (Strojárne Martin) 4:53:27.8 

Mistrovství ČSSR mužů v silničním běhu  – Běchovice - Praha  23. 10. 1971 
1. Pavel Pěnkava (RH Praha) 31:48.2, 2. Jiří Stehlík (Slavia Praha) 31:48.4, 3. Vladimír 
Balšánek (Dukla Praha) 32:04.4, 4. Josef Podmolík (Jiskra Otrokovice) 32:09.0, 5. Karel 
Bieringer (TŽ Třinec) 32:16.6, 6. Miroslav Vítkovič (TŽ Třinec) 32:29.6, 7. František Tempír 
(Slavia VŠ Praha) 32:39.6, 8. Ľudovít Vojtko (Lokomotíva Prievidza) 32:55.4 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (I.liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 32/863.3, 2. Dukla Banská Bystrica 27/732.5, 3. SK Slavia Praha 
25/728.8, 4. Sparta ČKD Praha 19/571.3, 5. RH Praha 17/548.5, 6. TŽ Třinec 11/420.5, 7. 
Slavia VŠ Praha 7/317, 8. VŽKG Vítkovice 5/284 
Ženy: 1. RH Praha 32/574, 2. TJ Gottwaldov 26/459.5, 3. VŽKG Vítkovice 24/445, 4. Zbrojovka 
Brno 18/402.5, 5. Slavia VŠ Praha 15/353.5, 6. LIAZ Jablonec n/N 14/357.5, 7. Sparta ČKD 
Praha 11/330.5, 8. Slavia Brandýs n/L 4/213.5 



237 

1 9 7 2 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou  12. – 13. 2. 1972 
Muži 
50 m: 1. Luděk Bohman (Slavia Praha) 5.7, 2. Josef Čeliš (Slavia Praha) 5.8, 3. Ladislav Kříž 
(VŽKG Vítkovice) 5.8, 4. Petr Utěkal (Sparta Praha) 5.9, 5. Zdeněk Kojan (Dukla Banská 
Bystrica) 6.0 
300 m: 1. František Štross (Bohemians Praha) 34.5, 2. Ladislav Kříž (VŽKG Vítkovice) 35.4, 3. 
Jan Slanina (Dukla Praha) 35.8, 4. Karel Kučera (Dukla Banská Bystrica) 35.9, 5. Václav Štefek 
(Dukla Praha) 35.9, 6. František Typlt (Slovan Kadaň) 36.5 
800 m: 1. Tomáš Jungwirth (Slavia Praha) 1:58.2, 2. Jan Sychra (Slavia VŠ Praha) 1:58.4, 3. 
František Skřivánek (Slavoj Stará Boleslav) 1:59.9, 4. Vladimír Bartovic (Slávia UK Bratislava) 
2:00.3, 5. Ladislav Čapek (LIAZ Jablonec n/N) 2:00.4 
1 500 m: 1. Josef Němec (Sparta Praha) 3:58.6, 2. Petr Bláha (Bohemians Praha) 3:59.9, 3. 
Josef Šach (Slavia Praha) 3:59.9, 4. Jozef Machálek (ZVL Skalica) 4:00.8, 5. Miroslav Braum 
(Baník Sokolov) 4:03.9, 6. Dimitris Kenis (TJ Krnov) 4:04.5, 7. Juraj Kiesel (Slávia SVŠT 
Bratislava) 4:12.7, 8. Miroslav Krsek (Jiskra Ústí n/O) 4:14.2 
3 000 m: 1. Petr Bláha (Bohemians Praha) 8:32.0, 2. Josef Němec (Sparta Praha) 8:32.4, 3. 
Martin Zvoníček (Slavia Praha) 8:39.0, 4. Radek Šrot (Start Karlovy Vary) 8:42.2, 5. Miroslav 
Braum (Baník Sokolov) 8:43.8, 6. Josef Šach (Slavia Praha) 8:46.0, 7. Petr Ondráček (Sparta 
Praha) 8:47.8, 8. Vladimír Duda (TŽ Třinec) 8:52.6 
50 m překážek: 1. Petr Čech (Slavia Praha) 6.7, 2. Vlastimil Hoferek (VŽKG Vítkovice) 6.8, 3. 
Ivan Sedláček (AŠ Mladá Boleslav) 6.8, 4. František Slavotínek (TŽ Třinec) 6.9, 5. Miroslav 
Rosa (Sparta Praha) 7.1, 6. František Fojt (Slovan Liberec) 7.1 
Výška: 1. Vladimír Malý (Zbrojovka Brno) 215, 2. Rudolf Baudis (Sparta Praha) 215, 3. Roman 
Moravec (Slávia SVŠT Bratislava) 212, 4. Jaroslav Alexa (Dukla Praha) 212, 5. Ivan Macháček 
(Dukla Praha) 206, 6. Jan Veselý (RH Praha) 206, 7. Milan Kaška (Sparta Praha) 203, 8. Zbyněk 
Kužela (RH Praha) 200 
Tyč: 1. Antonín Spěvák (Dukla Praha) 490, 2. Jan Odvárka (LIAZ Jablonec n/N) 480, 3. Jiří 
Růžička (Slavia Praha) 470, 4. Rudolf Tomášek (RH Praha) 470, 5. Karel Jelínek (Dukla Banská 
Bystrica) 450, 6. Jiří Petříček (TŽ Třinec) 450, 7. Zdeněk Lhotský (RH Praha) 435, 8. Antonín 
Hadinger (LIAZ Jablonec n/N) 435 
Dálka: 1. Jaroslav Brož (Dynamo Pardubice) 773, 2. Pavol Tolnay (Dukla Banská Bystrica) 741, 
3. Ladislav Brachtl (Slávia SVŠT Bratislava) 712, 4. Václav Schmied (LIAZ Jablonec n/N) 710, 5. 
Jan Broda (TŽ Třinec) 710, 6. Jaroslav Jón (Slavia VŠ Praha) 700, 7. Pavel Voráček (Technika 
Brno) 700, 8. Vladimír Hanák (Dukla Praha) 688 
Trojskok: 1. Václav Fišer (Dukla Praha) 15.76, 2. Jan Broda (TŽ Třinec) 15.54, 3. Jiří Vyčichlo 
(Dukla Praha) 15.49, 4. Pavel Sasín (Dukla Banská Bystrica) 15.30, 5. Jan Lejsek (LIAZ Jablonec 
n/N) 15.15, 6. Miroslav Kovář (Dukla Praha) 14.72, 7. Eduard Longauer (Slávia UK  Bratislava) 
14.33, 8. Miloslav Lejsek (LIAZ Jablonec n/N) 14.25 
Koule: 1. Miroslav Janoušek (Slavia Praha) 19.52, 2. Jaroslav Brabec (Dukla Praha) 19.05, 3. 
Jaromír Vlk (Dukla Praha) 17.21, 4. Jan Skoupý (Dukla Praha) 16.82, 5. Jakub Lang (Slovan 
Bratislava) 15.73, 6. Stanislav Pluhař (RH Praha) 15.44, 7. František Novotný (Zbrojovka Brno) 
15.08, 8. Josef Kropáč (Slovan Liberec) 14.59 
Ženy 
50 m: 1. Jarmila Nygrýnová (Škoda Plzeň) 6.3, 2. Eva Putnová (Zbrojovka Brno) 6.4, 3. Eva 
Glesková (Internacionál Bratislava) 6.4, 4. Mária Devínska (Slovan Bratislava) 6.4, 5. Jitka 
Birnbaumová (CHZ Litvínov) 6.5, 6. Libuše Ondřejová (Slavia Universita Olomouc) 6.5 



238 

300 m: 1. Libuše Macounová (Spartak Ústí n/L) 40.7, 2. Věra Mertlíková (ODDM Náchod) 
41.7, 3. Hana Slámová (LIAZ Jablonec n/N) 42.5, 4. Alena Junová (Spartak Jihlava) 42.6, 5. 
Božena Sudická (Spartak Přerov) 43.5, 6. Olga Šmídová (ODDM Náchod) 44.3 
800 m: 1. Božena Sudická (Spartak Přerov) 2:21.0, 2. Alena Junová (Spartak Jihlava) 2:24.2, 3. 
Jaroslava Otipková (TJ Krnov) 2:24.3, 4. Alena Procházková (Spartak Přerov) 2:24.9, 5. Marie 
Zubková (LIAZ Jablonec n/N) 2:27.7, 6. Jitka Schejbalová (Slavia Praha) 2:28.4, 7. Jaroslava 
Prostředníková (ODDM Náchod) 2:29.6, 8. Jitka Kavanová (TJ Krnov) 2:33.3 
50 m překážek: 1. Monika Schönauerová (Slavia Praha) 7.0, 2. Věra Slavičová (Sparta Praha) 
7.0, 3. Jitka Birnbaumová (CHZ Litvínov) 7.1, 4. Milena Piáčková (TJ Gottwaldov) 7.1, 5. 
Miroslava Březíková (TJ Gottwaldov) 7.3, 6. Dagmar Kotyzová (Slavia Universita Olomouc) 7.4 
Výška: 1. Milada Karbanová (LIAZ Jablonec n/N) 176, 2. Věra Bradáčová (Sparta Praha) 176, 
3. Marta Jandová-Kostlánová (CHZ Litvínov), Mária Mračnová (Slávia SVŠT Bratislava) 176, 5. 
Alena Prosková (Škoda Plzeň) 173, 6. Milada Kolečková (Slavia Universita Olomouc) 173, 7. 
Jaruška Životská (Zbrojovka Brno) 173, 8. Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 173 
Dálka: 1. Jarmila Nygrýnová (Škoda Plzeň) 633, 2. Mária Devínska (Slovan Bratislava) 601, 3. 
Eva Šuranová-Kucmanová (Slávia SVŠT Bratislava) 585, 4. Jarmila Hlubučková (LIAZ Jablonec 
n/N) 582, 5. Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 573, 6. Libuše Špačková (ODDM Náchod) 
566, 7. Ivana Pohlová (LIAZ Jablonec n/N) 560, 8. Anna Kmeťová (Slovan Bratislava) 546 
Koule: 1. Helena Fibingerová (VŽKG Vítkovice) 17.13, 2. Danuše Matoušková (Dynamo ZČE 
Plzeň) 13.81, 3. Helena Coufalová (Sparta Praha) 13.67, 4. Jana Matysová (Slavia Universita 
Olomouc) 12.84, 5. Miluše Mužíčková (LIAZ Jablonec n/N) 12.62, 6. Věra Sedláčková (LIAZ 
Jablonec n/N) 12.38, 7. Miluše Pilařová (Slavia VŠ Praha) 11.85, 8. Svatava Hradilová 
(Zbrojovka Brno) 11.75 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Praha  22. – 23. 7. 1972 
Muži 
100 m: 1. Juraj Demeč (Dukla Praha) 10.3, 2. Luděk Bohman (Slavia Praha) 10.4, 3. Josef Čeliš 
(Slavia Praha) 10.5, 4. Karel Malík (Slávia SVŠT Bratislava) 10.5, 5. Petr Utěkal (Sparta Praha) 
10.5, 6. Zdeněk Kojan (Dukla Banská Bystrica) 10.6, 7. Milan Hoidar (Dukla Praha) 10.6, 8. 
Imrich Pivarník (VSŽ Košice) 10.7 
200 m: 1. Jiří Kynos (Dukla Praha) 21.1, 2. Luděk Bohman (Slavia Praha) 21.1, 3. Ladislav Kříž 
(VŽKG Vítkovice) 21.1, 4. Petr Čech (Slavia Praha) 21.2, 5. František Štross (Bohemians Praha) 
21.9, 6. Milan Hirsch (Slavia Praha) 22.0, 7. Václav Šprdlík (RH Praha) 22.1, 8. Otakar Wild 
(Slavia Praha) 22.2 
400 m: 1. Miroslav Tulis (Sparta Praha) 47.9, 2. Josef Hegyes (RH Praha) 47.9, 3. Jindřich 
Kohout (Secheza Lovosice) 48.9, 4. Jan Zábranský (Slavia Universita Olomouc) 49.0, 5. Jiří 
Ryba (Slavia VŠ Praha) 49.4, 6. Bohumil Němec (TJ Klatovy) 49.9, 7. Jaroslav Včeliš (RH Praha) 
50.3, 8. Jan Vlček (Slezan Opava) 50.6 
800 m: 1. Jozef Plachý (VSŽ Košice) 1:47.1, 2. Jozef Samborský (Dukla Banská Bystrica) 1:48.8, 
3. Ján Šišovský (Dukla Banská Bystrica) 1:48.9, 4. Tomáš Jungwirth (Slavia Praha) 1:49.5, 5. 
Radek Jahn (TŽ Třinec) 1:50.0, 6. Jan Fleischer (RH Praha) 1:50.2, 7. Petr Krejčí (Dynamo 
Pardubice) 1:50.3, 8. Ladislav Král (Dukla Praha) 1:50.4 
1 500 m: 1. Ivan Kováč (Dukla Banská Bystrica) 3:48.0, 2. Petr Bláha (Bohemians Praha) 
3:48.2, 3. Josef Němec (Sparta Praha) 3:48.4, 4. Vladimír Duda (TŽ Třinec) 3:49.3, 5. Štefan 
Mareš (Dukla Banská Bystrica) 3:49.5, 6. Josef Šach (Slavia Praha) 3:49.6, 7. Jozef Noskovič 
(Slovan Bratislava) 3:50.8, 8. Jiří Baran (Dukla Praha) 3:50.9 
5 000 m: 1. Pavel Pěnkava (RH Praha) 14:19.2, 2. Stanislav Hoffman (Dukla Praha) 14:19.8, 3. 
Václav Bufka (Dukla Praha) 14:19.8, 4. Josef Jánský (Sparta Praha) 14:21.8, 5. Vlastimil 



239 

Zwiefelhofer (Jiskra Domažlice)14:22.8, 6. Peter Suchan (Dukla Banská Bystrica) 14:34.0, 7. 
Radek Šrot (Start Karlovy Vary) 14:38.0, 8. Otakar Trmal (Spartak Vlašim) 14:38.8 
10 000 m: 1. Josef Jánský (Sparta Praha) 28:49.6, 2. Peter Suchán (Dukla Banská Bystrica) 
29:00.6, 3. Pavel Lichnovský (RH Praha) 29:52.2, 4. Ondrej Zeleňanský (Dukla Praha) 30:05.8, 
5. Miroslav Vítkovič (TŽ Třinec) 30:15.2, 6. Jiří Stehlík (Slavia Praha) 30:40.6, 7. Jaroslav 
Kocourek (Technika Brno) 30:40.8, 8. Josef Podmolík (Jiskra Otrokovice) 30:41.4 
110 m překážek: 1. Lubomír Nádeníček (TŽ Třinec) 13.7, 2. Petr Čech (Slavia Praha) 13.7, 3. 
František Slavotínek (TŽ Třinec) 14.2, 4. Miroslav Rosa (Sparta Praha) 14.3, 5. Milan Kotík 
(Slavia Praha) 14.7, 6. Bohuslav Malík (Slávia SVŠT Bratislava) 14.8, 7. Josef Picek (NHKG 
Karviná) 15.1, 8. Milan Soukup (Lokomotiva Olomouc) 15.1 
400 m překážek: 1. Ladislav Kárský (Sparta Praha) 50.2, 2. Ivan Daniš (Sparta Praha) 50.3, 3. 
Eugen Laczo (Slávia SVŠT Bratislava) 51.1, 4. Miroslav Kodejš (Sparta Praha) 52.1, 5. Miroslav 
Štěpánek (Dukla Praha) 52.5, 6. Václav Zahrádka (Lokomotiva Děčín) 53.0, 7. Robert Černý 
(Dukla Banská Bystrica) 53.9, 8. Miroslav Šimon (Spartak Ústí n/L) 54.4 
3 000 m překážek: 1. Josef Horčic (Dukla Praha) 8:43.4, 2. Róbert Molnár (Dukla Banská 
Bystrica) 8:44.6, 3. Petr Havel (Slavia Praha) 8:44.8, 4. František Bartoš (VŽKG Vítkovice) 
8:49.4, 5. Martin Zvoníček (Slavia Praha) 8:50.4, 6. Václav Polášek (TŽ Třinec) 8:51.4, 7. Juraj 
Lukáč (Dukla Banská Bystrica) 8:53.2, 8. Josef Kantor (TŽ Třinec) 8:58.0 
4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Milan Hoidar, Juraj Demeč, Jiří Kynos, Václav Štefek) 40.6, 2. 
Slavia Praha (Otakar Wild, Milan Hirsch, Josef Čeliš, Luděk Bohman) 40.7, 3. VSŽ Košice 
(Imrich Pivarník, Miroslav Ivan, Juraj Zamba, Ján Šaffa) 41.6, 4. Slávia SVŠT Bratislava 
(Miroslav Ševčík, Karol Malík, Peter Hošťanský, Karol Česal) 41.9, 5. RH Praha (Václav Šprdlík, 
Bohumil Techlovský, Jiří Kopecký, Pavel Vojtík) 42.5, 6. Spartak Ústí n/L (Karel Poch, Miroslav 
Šturc, Ernest Laluha, Milan Čechura) 42.8, 7. Bohemians Praha (Josef Urban, Ivan Pohorský, 
Antonín Havlíček, Jan Rubeš) 43.3, Lokomotiva Děčín diskvalifikována 
4 x 400 m: 1. Sparta Praha (Ivan Daniš, Ladislav Kárský, Miroslav Kodejš, Miroslav Tulis) 
3:13.7, 2. Slavia VŠ Praha (Jiří Ryba, Jan Kovář, Pavel Moravec, Jan Petrlík) 3:15.9, 3. RH Praha 
(Jan Fleischer, Josef Hegyes, Radim Režný, Jaroslav Včeliš) 3:15.9, 4. Bohemians Praha (Jan 
Rubeš, Vladimír Škrdle, Petr Bláha, František Štross) 3:18.5, 5. TŽ Třinec (Erich Lotter, Jiří 
Pavlík, Josef Pavlus, Radek Jahn) 3:19.2, 6. VSŽ Košice (Ján Šaffa, Milan Timko, Jozef Plachý, 
Ján Slivka) 3:19.3, Dukla Banská Bystrica nedokončila 
20 km chůze: 1. Alexander Bílek (Slavia Praha) 1:31:41.0, 2. Juraj Benčík (Dukla Banská 
Bystrica) 1:36:35.0, 3. Vladimír Pařízek (Slavia Praha) 1:36:51.0, 4. Václav Dostalík 
(Lokomotiva Olomouc) 1:37:16.6, 5. Evžen Zedník (Dukla Banská Bystrica) 1:38:19.2, 6. 
Rostislav Kovář (Železárny Prostějov) 1:38:32.6, 7. Vladimír Kánský (Slavia Praha) 1:39:17.4, 
8. Ivan Jaroš (Start Karlovy Vary) 1:40:41.2 
Výška: 1. Jaroslav Alexa (Dukla Praha) 218, 2. Roman Moravec (Slávia SVŠT Bratislava) 215, 3. 
Vladimír Malý (Zbrojovka Brno) 210, 4. Ivan Macháček (Dukla Praha) 210, 5. Jiří Palkovský 
(VŽKG Vítkovice), Jan Veselý (RH Praha) 205, 7. Karel Rozkošný (Sparta Praha) 205, 8. Rudolf 
Hübner (RH Praha) 205 
Tyč: 1. Karel Jelínek (Dukla Banská Bystrica) 505, 2. Antonín Spěvák (Dukla Praha) 490, 3. 
Zdeněk Lhotský (RH Praha) 490, 4. Petr Topol (Slavia VŠ Praha) 480, 5. Jiří Růžička (Slavia 
Praha) 470, 6. Rudolf Tomášek (RH Praha) 460, 7. Ivo Strnad (RH Praha) 440, 8. Jiří Petříček 
(TŽ Třinec) 440 
Dálka: 1. Jaroslav Brož (Dynamo Pardubice) 780, 2. Pavol Tolnay (Dukla Banská Bystrica) 747, 
3. Tomáš Hluštík (Dukla Praha) 736, 4. Václav Schmied (LIAZ Jablonec n/N) 734, 5. Jaromír 



240 

Králík (Zbrojovka Brno) 731, 6. Pavel Voráček (Technika Brno) 724, 7. Jaroslav Hovorka 
(Slavoj Stará Boleslav) 723, 8. Miroslav Hutter (RH Praha) 719 
Trojskok: 1. Václav Fišer (Dukla Praha) 16.62, 2. Jan Broda (TŽ Třinec) 16.43, 3. Ján Šimonovič 
(TŽ Třinec) 15.63, 4. Jan Lejsek (LIAZ Jablonec n/N) 15.62, 5. Jiří Krzystek (Dukla Banská 
Bystrica) 15.35, 6. Pavel Sasín (Dukla Banská Bystrica) 15.10, 7. Stanislav Veverka (Zbrojovka 
Brno) 15.09, 8. Vladimír Hanák (Dukla Praha) 15.07 
Koule: 1. Jaroslav Brabec (Dukla Praha) 19.64, 2. Jaromír Vlk (Dukla Praha) 19.09, 3. Miroslav 
Janoušek (Slavia Praha) 19.00, 4. Jan Skoupý (Dukla Praha) 17.36, 5. Ladislav Pataki (Dukla 
Banská Bystrica) 16.83, 6. Jakub Lang (Slovan Bratislava) 16.38, 7. Jaroslav Zelenka (Secheza 
Lovosice) 16.05, 8. Zdeněk Dvořák (AŠ Mladá Boleslav) 15.60 
Disk: 1. Ludvík Daněk (Sparta Praha) 61.36, 2. Jaroslav Vidrna (TŽ Třinec) 58.76, 3. Petr 
Macák (Dukla Praha) 57.62, 4. Otto Ozorák (Dukla Banská Bystrica) 56.36, 5. Karel Prouza (RH 
Praha) 56.06, 6. Antonín Wybraniec (RH Praha) 55.26, 7. Zdeněk Vítek (Dukla Praha) 53.28, 8. 
Josef Šilhavý (Start Karlovy Vary) 53.14 
Kladivo: 1. Josef Hájek (RH Praha) 66.86, 2. Jaroslav Charvát (Dukla Praha) 66.56, 3. Jiří 
Koukal (Dukla Banská Bystrica) 62.96, 4. Herbert Schenker (VŽKG Vítkovice) 61.28, 5. Jaroslav 
Ciminga (Dukla Banská Bystrica) 61.28, 6. Antonín Kříž (Slavia VŠ Praha) 61.02, 7. Jaroslav 
Roubal (Slavia VŠ Praha) 57.34, 8. Martin Kunc (Slavia VŠ Praha) 55.54 
Oštěp: 1. Jan Bartek (Dukla Banská Bystrica) 75.58, 2. Miroslav Němec (Zbrojovka Brno) 
74.04, 3. Miloš Vojtek (Sparta Praha) 73.32, 4. Jaroslav Halva (Dukla Banská Bystrica) 72.76, 
5. Tomáš Babiak (Slávia SVŠT Bratislava) 71.32, 6. Bohumil Kyselý (TŽ Třinec) 70.78, 7. Libor 
Béba (VŽKG Vítkovice) 68.52, 8. Andrej Hunčík (Dukla Banská Bystrica) 66.10 
Desetiboj: 1. Luděk Pernica (Slavia Universita Olomouc) 7713, 2. Petr Krátký (Dukla Praha) 
7662, 3. Jan Neckář (Dukla Praha) 7466, 4. Petr Odvárka (LIAZ Jablonec n/N) 7015, 5. Pavel 
Veleba (RH České Budějovice) 6906, 6. Miloslav Pícha (AC Praha 1890) 6549, 7. Antonín 
Čermák (Baník Sokolov) 6393, 8. Tomáš Kampmiller (Slávia UK Bratislava) 6379 
Ženy 
100 m: 1. Eva Glesková (Internacionál Bratislava) 11.3, 2. Mária Varcholová (Slávia UK 
Bratislava) 11.8, 3. Eva Putnová (Zbrojovka Brno) 11.8, 4. Věra Knapová (Slovan Liberec) 11.9, 
5. Marta Olbrichová (TJ Gottwaldov) 11.9, 6. Hana Malá (LIAZ Jablonec n/N) 11.9, 7. Simona 
Jahodová (Spartak Ústí n/L) 12.0, 8. Věra Pařízková (Slavia Brandýs n/L) 12.1 
200 m: 1. Eva Glesková (Internacionál Bratislava) 23.5, 2. Eva Šuranová (Slávia SVŠT 
Bratislava) 24.0, 3. Jarmila Nygrýnová (Škoda Plzeň) 24.6, 4. Marta Olbrichová (TJ 
Gottwaldov) 24.7, 5. Jozefína Čerchlanová (Slávia PF Banská Bystrica) 24.7, 6. Jarmila 
Kratochvílová (Slavoj Čáslav) 24.8, Eva Putnová (Zbrojovka Brno), Libuše Macounová (Spartak 
Ústí n/L) nenastoupily 
400 m: 1. Vlasta Seifertová (RH Praha) 55.0, 2. Jozefína Čerchlanová (Slávia PF Banská 
Bystrica) 55.4, 3. Jarmila Kratochvílová (Slavoj Čáslav) 55.4, 4. Alena Šimečková (VŽKG 
Vítkovice) 56.0, 5. Libuše Macounová (Spartak Ústí n/L) 56.0, 6. Eva Kovalčíková (Slovan 
Bratislava) 57.0, 7. Alena Junová (Spartak Jihlava) 57.6, 8. Alena Karvánková (RH Praha) 57.8 
800 m: 1. Helena Nerudová (Slavia Brandýs n/L) 2:10.3, 2. Miluše Polanská (Slavia VŠ Praha) 
2:10.4, 3. Ludmila Hlaváčková (Slávia Trnava) 2:11.1, 4. Hana Soumarová (ODDM Náchod) 
2:11.9, 5. Bohumila Bednářová (VŽKG Vítkovice) 2:11.9, 6. Viera Brunová (Slávia UK 
Bratislava) 2:13.8, 7. Jitka Schejbalová (Slavia Praha) 2:14.2, 8. Lýdia Križanová (ZSNP Žiar 
n/Hr) 2:19.2 
1 500 m: 1. Jaroslava Jehličková (RH Praha) 4:25.2, 2. Emília Přivřelová (VŽKG Vítkovice) 
4:30.8, 3. Naděžda Varcabová (RH Praha) 4:36.8, 4. Božena Sudická (Spartak Přerov) 4:39.2, 



241 

5. Emília Mojíková (Slovan Bratislava) 4:44.4, 6. Růžena Eliášová (AŠ Mladá Boleslav) 4:44.8, 
7. Eva Maťátková (Slavia Universita Olomouc) 4:51.2, 8. Blanka Stránská (Zbrojovka Brno) 
4:58.1 
3 000 m: 1. Emília Přivřelová (VŽKG Vítkovice) 9:45.8, 2. Naděžda Varcabová (RH Praha) 
10:00.8, 3. Božena Sudická (Spartak Přerov) 10:13.6, 4. Růžena Eliášová (AŠ Mladá Boleslav) 
10:33.0, 5. Zuzana Kratochvílová (Dynamo Pardubice) 11:29.0 – startovalo 5 závodnic 
100 m překážek: 1. Monika Schönauerová (Slavia Praha) 13.7, 2. Věra Slavičová (Sparta 
Praha) 13.9, 3. Jindřiška Krchová (Slavia Brandýs n/L) 14.0, 4. Milena Piáčková (TJ 
Gottwaldov) 14.3, 5. Věra Majáková (RH Praha) 14.3, 6. Olga Janáková (Zbrojovka Brno) 14.5, 
7. Dagmar Kotyzová (Slavia Universita Olomouc) 14.6, 8. Marie Vachnová (LIAZ Jablonec n/N) 
14.7 
200 m překážek: 1. Zdeňka Černá (Slavia Universita Olomouc) 27.0, 2. Věra Slavičová (Sparta 
Praha) 27.7, 3. Monika Schönauerová (Slavia Praha) 27.9, 4. Jozefína Hallová (Slávia SVŠT 
Bratislava) 28.2, 5. Lenka Honzíková (Sparta Praha) 28.3, 6. Libuše Špačková (ODDM Náchod) 
28.8, 7. Vlasta Seifertová (RH Praha) 39.6, Jindřiška Krchová (Slavia Brandýs n/L) nedokončila 
4 x 100 m: 1. VŽKG Vítkovice (Bohunka Murasová, Krista Jarošová, Danuše Vandrolová, Eva 
Štefková) 47.9, 2. Spartak Ústí n/L (Libuše Macounová, Naděžda Říhová, Simona Jahodová, 
Hana Jandová) 48.0, 3. LIAZ Jablonec n/N (Hana Slámová, Hana Malá, Ivana Pohlová, Jarmila 
Hlubučková) 48.0, 4. Sparta Praha (Radmila Vavříková, Marcela Jelínková, Zuzana 
Schořálková, Lenka Honzíková) 48.2, 5. TJ Gottwaldov (Marta Olbrichová, Milena Piáčková, 
Ivana Šťastová, Miroslava Březíková) 48.4, 6. BZVIL Ružomberok (Viera Dodrvová, Taťána 
Fábryová, Viera Kubicová, Alena Danišová) 48.5, 7. Slovan Bratislava (Eva Kovalčíková, 
Helena Džavoronoková, Mária Devínska, Zuzana Počuchová) 48.6, 8. Škoda Plzeň (Eva 
Hrubešová, Marcela Koblasová, Věra Zadáková, Jana Hrušková) 49.5 
4 x 400 m: 1. RH Praha (Marie Paříková, Alena Karvánková, Jaroslava Jehličková, Vlasta 
Seifertová) 3:47.0, 2. VŽKG Vítkovice (Alena Šimečková, Jana Bártová, Svatava Hořínková, 
Bohumila Bednářová) 3:48.4, 3. Slavia VŠ Praha (Ivana Bívová, Miluše Polanská, Jindřiška 
Červená, Ludmila Hamplová) 3:56.7, 4. ODDM Náchod (Věra Kučerová, Věra Mertlíková, 
Hana Soumarová, Olga Šmídová) 3:59.7 – startovaly 4 štafety 
Výška: 1. Miloslava Hübnerová (RH Praha) 186, 2. Milada Karbanová (LIAZ Jablonec n/N) 183, 
3. Alena Prosková (RH Praha) 183, 4. Mária Mračnová (Slávia SVŠT Bratislava) 183, 5. Věra 
Bradáčová (Sparta Praha) 183, 6. Alena Kutilová (Sparta Praha), Marta Jandová-Kostlánová 
(CHZ Litvínov) 171, 8. Jaroslava Valentová (Sparta Praha) 171 
Dálka: 1. Eva Šuranová-Kucmanová (Slávia SVŠT Bratislava) 654, 2. Jarmila Nygrýnová (Škoda 
Plzeň) 645, 3. Mária Devínska (Slovan Bratislava) 609, 4. Galina Kudrnová (Dynamo 
Pardubice) 584, 5. Jarmila Hlubučková (LIAZ Jablonec n/N) 574, 6. Eva Drdácká (RH Praha) 
570, 7. Ľubica Huťanová (BZVIL Ružomberok) 569, 8. Libuše Špačková (ODDM Náchod) 567 
Koule: 1. Helena Fibingerová (VŽKG Vítkovice) 18.76, 2. Milada Peterková (Sparta Praha) 
15.22, 3. Danuše Matoušková (Dynamo ZČE Plzeň) 14.73, 4. Eva Charfreitagová (Slávia 
Trnava) 13.93, 5. Marie Novotná (Slavia VŠ Praha) 13.46, 6. Jana Matysová (Slavia Universita 
Olomouc) 13.37, 7. Helena Coufalová (Sparta Praha) 13.18, 8. Aiša Houdová (Spartak Ústí 
n/L) 13.11 
Disk: 1. Vladimíra Srbová (Slavia Universita Olomouc) 50.46, 2. Helena Vyhnalová (RH Praha) 
50.28, 3. Jitka Kostková (RH Praha) 49.86, 4. Marie Novotná-Stříbrská (Slavia VŠ Praha) 48.90, 
5. Marcela Pilařová (Slavia VŠ Praha) 47.58, 6. Pavla Petrdlíková (Slavia Brandýs n/L) 46.86, 7. 
Dagmar Tomášková (Spartak Ústí n/L) 43.36, 8. Alena Haisová (Slavia VŠ Praha) 42.86 



242 

Oštěp: 1. Eva Králová (Slávia SVŠT Bratislava) 48.56, 2. Elena Kubáňová (BZVIL Ružomberok) 
46.66, 3. Jarmila Segeťová (Slavia VŠ Praha) 46.28, 4. Marie Labanová (LIAZ Jablonec n/N) 
46.20, 5. Jana Kopecká (Sparta Praha) 43.44, 6. Miloslava Funková (Sparta Praha) 43.34, 7. 
Vlasta Ficová (Zbrojovka Brno) 43.20, 8. Marie Kovářová (Sparta Praha) 43.02 
Pětiboj: 1. Miroslava Březíková (TJ Gottwaldov) 4159, 2. Anna Ihringová (ZVL Považská 
Bystrica) 3976, 3. Jitka Birnbaumová (CHZ Litvínov) 3966, 4. Jiřina Borešová (Slavia VŠ Praha) 
3772, 5. Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 3687, 6. Dana Klimešová (Slavia VŠ Praha) 
3671, 7. Miluše Premusová (Slezan Opava) 3531, 8. Olga Divíšková (Dynamo ZČE Plzeň) 3454 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Vlašim  19. 3. 1972 
Muži-mílaři (4,2 km): 1. Ivan Kováč (Dukla Banská Bystrica) 12:18.8, 2. Dušan Moravčík 
(Dukla Praha) 12:19.2, 3. Stanislav Hoffman (Dukla Praha) 12:22.4, 4. Petr Havel (Slavia 
Praha) 12:26.0, 5. Jaroslav Lavička (Škoda Plzeň) 12:26.0, 6. Otakar Trmal (Spartak Vlašim) 
12:33.0, 7. Josef Halama (RH Praha) 12:42.0, 8. Miroslav Krsek (Jiskra Ústí n/O) 12:45.4 
Muži-vytrvalci (8,4 km): 1. Pavel Pěnkava (RH Praha) 24:29.8, 2. Peter Suchán (Dukla Banská 
Bystrica) 24:31.0, 3. Stanislav Petr (RH Praha) 24:36.0, 4. Josef Jánský (Sparta Praha) 24:39.0, 
5. Miroslav Vítkovič (TŽ Třinec) 24:48.0, 6. Martin Zvoníček (Slavia Praha) 25:16.0, 7. Jiří 
Stehlík (Slavia Praha) 25:17.0, 8. Jiří Dedera (Škoda Plzeň) 25:28.0 
Ženy (2 km): 1. Emília Přivřelová (VŽKG Vítkovice) 6:59.8, 2. Bohumila Bednářová (VŽKG 
Vítkovice) 7:14.4, 3. Božena Sudická (Spartak Přerov) 7:19.0, 4. Růžena Eliášová (AŠ Mladá 
Boleslav) 7:21.4, 5. Naděžda Varcabová (RH Praha) 7:24.0, 6. Blanka Stránská (Zbrojovka 
Brno) 7:26.0, 7. Dana Skorkovská (Slávia SVŠT Bratislava) 7:31.8, 8. Kateřina Moravcová 
(Slavia Universita Olomouc) 7:36.0 

Mistrovství ČSSR mužů v maratonu – Domažlice  24. 6. 1972 
1. Josef Podmolík (Jiskra Otrokovice) 2:25:00.4, 2. Jiří Stehlík (Slavia Praha) 2:25:12.8, 3. Karel 
Cviček (Secheza Lovosice) 2:25:19.8, 4. Václav Mládek (Secheza Lovosice) 2:26:13.4, 5. Karel 
Bieringer (TŽ Třinec) 2:27:32.8, 6. Václav Bulva (Škoda Plzeň) 2:28:31.4, 7. Adam Košťál 
(Dukla Banská Bystrica) 2:31:13.4, 8. Václav Chudomel (Bohemians Praha) 2:31:43.0 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha - Poděbrady  16. 7. 1972 
1. Juraj Benčík (Dukla Banská Bystrica) 4:38:37.0, 2. Josef Macek (Slavia Praha) 4:42:04.0, 3. 
Miroslav Kirinovič (Lokomotíva Trnava) 4:43:14.4, 4. Jaroslav Pták (Slavia Praha) 4:43:24.6, 5. 
Václav Dostalík (Lokomotiva Olomouc) 4:50:23.8, 6. František Kažimír (Dukla Banská Bystrica) 
4:53:09.8, 7. Štefan Klamár (Spartak Dubnica n/V) 4:57:07.6, 8. František Biro (Sparta Praha) 
4:58:17.6 

Mistrovství ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice - Praha  22. 10. 1972 
1. Martin Zvoníček (Slavia Praha) 31:13.4, 2. Radek Šrot (Start Karlovy Vary) 31:14.2, 3. 
Miroslav Vítkovič (TŽ Třinec) 31:19.2, 4. Jaroslav Pánek (SONP Kladno) 31:41.4, 5. Ondrej 
Zeleňanský (Dukla Praha) 31:57.6, 6. Stanislav Henych (Slovan Jilemnice) 32:35.6, 7. Karel 
Bieringer (TŽ Třinec) 32:38.2, 8. Pavel Broum (Slavia VŠ Praha) 32:39.6 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (I. liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 31/955.5, 2. Dukla Banská Bystrica 29/842.5, 3. Slavia Praha 24/691, 4. 
RH Praha 17/543.91, 5. TŽ Třinec 16/469.75, 6. Sparta Praha 13/434.33, 7. Slávia SVŠT 
Bratislava 8/271.5, 8. Slavia VŠ Praha 6/272.5 
Ženy: 1. VŽKG Vítkovice 32/621, 2. Slavia VŠ Praha 26/515.5, 3. RH Praha 25/512, 4. Sparta 
Praha 17/377, 5. LIAZ Jablonec n/N 14/334, 6. Zbrojovka Brno 12/337.5, 7. TJ Gottwaldov 
12/269, 8. Slavia Universita Olomouc 6/189 



243 

1 9 7 3 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou  10. – 11. 2. 1973 
Muži 
60 m: 1. Luděk Bohman (Slavia Praha) 6.6, 2. Juraj Demeč (Dukla Praha) 6.6, 3. Josef Čeliš 
(Slavia Praha) 6.6, 4. Miroslav Ivan (VSŽ Košice), Jiří Ventruba (Zbrojovka Brno) 6.7, Jaroslav 
Brož (Dynamo Pardubice) nenastoupil 
300 m: 1. Ivan Daniš (Sparta Praha) 34.4, 2. Miroslav Vaníček (Spartak Hradec Králové) 35.1, 
3. Miroslav Kodejš (Sparta Praha) 35.2, 4. Jindřich Kohout (Secheza Lovosice) 35.5, 5. Josef 
Farkaš (LIAZ Jablonec n/N) 36.5, Karel Malík (Dukla Praha) nedokončil 
800 m: 1. Ján Šišovský (Dukla Banská Bystrica) 1:53.4, 2. Jozef Samborský (Dukla Banská 
Bystrica) 1:53.7, 3. Vladimír Bartovic (Slávia UK Bratislava) 1:56.2, 4. Ladislav Čapek (LIAZ 
Jablonec n/N) 1:57.6, 5. Milan Borský (TJ Gottwaldov) 1:57.7, 6. Miroslav Rantoš (Bohemians 
Praha) 1:57.8, 7. Pavel Vaňha (Lokomotiva Olomouc) 2:01.4, 8. Milan Peleška (LIAZ Jablonec 
n/N) 2:03.1 
1 500 m: 1. Ivan Kováč (Dukla Banská Bystrica) 3:57.0, 2. Jozef Machálek (ZVL Skalica) 3:57.7, 
3. Štefan Polák (Slávia SVŠT Bratislava) 4:02.6, 4. Milan Palko (Slávia VŠT Košice) 4:05.2, 5. Jiří 
Hovorka (TJ Gottwaldov) 4:07.4, 6. Bohumil Čížek (Slovan Liberec) 4:07.9, 7. Valér Richter 
(Slávia UK Bratislava) 4:08.0, 8. Jaromír Němec (TJ Krnov) 4:08.2 
3 000 m: 1. Ivan Kováč (Dukla Banská Bystrica) 8:34.8, 2. František Bartoš (VŽKG Vítkovice) 
8:37.4, 3. Zdeněk Luňák (Start Karlovy Vary) 8:37.6, 4. Dimitris Kenis (TJ Krnov) 8:38.2, 5. Jiří 
Stehlík (Slavia Praha) 8:40.0, 6. Štefan Polák (Slávia UK Bratislava) 8:45.6, 7. Jiří Seliger (LIAZ 
Jablonec n/N) 8:47.8, 8. Karel Gába (TJ Gottwaldov) 8:51.6 
60 m překážek: 1. Vlastimil Hoferek (VŽKG Vítkovice) 7.7, 2. Ivan Sedláček (AŠ Mladá 
Boleslav) 7.9, 3. Petr Čech (Slavia Praha) 8.0, 4. František Slavotínek (TŽ Třinec) 8.1, 5. 
Miroslav Rosa (Sparta Praha) 8.1, 6. Ondrej Palej (LIAZ Jablonec n/N) 8.4 
Výška: 1. Vladimír Malý (Zbrojovka Brno) 220, 2. Jiří Palkovský (VŽKG Vítkovice) 214, 3. 
Roman Moravec (Slávia SVŠT Bratislava) 211, 4. Ivan Macháček (Sparta Praha) 211, 5. 
Jaroslav Alexa (Dukla Praha) 205, 6. Josef Kříž (LIAZ Jablonec n/N) 205, 7. Jan Veselý (Sparta 
Praha) 205, 8. Václav Širc (RH Praha) 205 
Tyč: 1. Antonín Spěvák (Dukla Praha) 480, 2. Zdeněk Lhotský (RH Praha) 480, 3. Petr Topol 
(Dukla Praha), Karel Jelínek (Dukla Banská Bystrica) 470, 5. Rudolf Tomášek (RH Praha) 460, 
6. Antonín Hadinger (LIAZ Jablonec n/N) 460, 7. Ivo Strnad (RH Praha), Jan Šmída (RH Praha), 
Tomáš Studený (RH Praha) 450 
Dálka: 1. Jaroslav Brož (Dynamo Pardubice) 762, 2. Jan Broda (TŽ Třinec) 731, 3. Vladislav 
Prokop (Dukla Praha) 724, 4. Václav Fišer (Dukla Praha) 717, 5. Pavol Tolnay (Dukla Banská 
Bystrica) 716, 6. Jaroslav Křivka (RH Pardubice) 711, 7. Jaromír Králík (Zbrojovka Brno) 709, 8. 
Rudolf Štěpánek (TJ Svitavy) 709 
Trojskok: 1. Jan Broda (TŽ Třinec) 15.82, 2. Jiří Vyčichlo (Dukla Praha) 15.36, 3. Pavel Sasín 
(Dukla Banská Bystrica) 15.32, 4. Jan Lejsek (LIAZ Jablonec n/N) 15.02, 5. Ján Šimonovič (TŽ 
Třinec) 15.02, 6. Jan Švidráň (Lokomotiva Olomouc) 14.52, 7. Karel Hůlka (Slávia UK 
Bratislava) 14.50, 8. Dalibor Chocholouš (Dynamo Pardubice) 14.31 
Koule: 1. Jaroslav Brabec (Dukla Praha) 18.74, 2. Jaromír Vlk (Dukla Praha) 18.56, 3. Jan 
Skoupý (Dukla Praha) 16.90, 4. Dušan Hamár (Slávia SVŠT Bratislava) 15.86, 5. Dalibor 
Vašíček (VŽKG Vítkovice) 15.68, 6. František Novotný (Zbrojovka Brno) 15.51, 7. Josef Kropáč 
(Slovan Liberec) 15.10, 8. Štefan Žurek (Slávia UK Bratislava) 13.68 
 
 



244 

Ženy 
60 m: 1. Jarmila Nygrýnová (Škoda Plzeň) 7.3, 2. Hana Malá (LIAZ Jablonec n/N) 7.4, 3. Krista 
Jarošová (VŽKG Vítkovice) 7.4, 4. Mária Varcholová (Slávia UK Bratislava) 7.5, 5. Zuzana 
Schořálková (Sparta Praha) 7.6, 6. Eva Putnová (Zbrojovka Brno) 7.7 
300 m: 1. Libuše Macounová (Spartak Ústí n/L) 40.4, 2. Vlasta Seifertová (RH Praha) 40.7, 3. 
Jozefína Čerchlanová (Slávia PF Banská Bystrica) 41.2, 4. Eva Putnová (Zbrojovka Brno) 42.0, 
5. Hana Slámová (LIAZ Jablonec n/N) 42.2, 6. Alena Junová (Spartak Jihlava) 42.3 
800 m: 1. Helena Nerudová (LIAZ Jablonec n/N) 2:17.4, 2. Božena Sudická (Spartak Přerovské 
strojírny) 2:18.0, 3. Bohumila Bednářová (VŽKG Vítkovice) 2:19.2, 4. Ivana Koňaříková 
(Lokomotiva Pramet Šumperk) 2:21.3, 5. Jana Trojáková (Řetězárna Česká Ves) 2:25.1, 6. 
Jaroslava Prostředníková (ODDM Náchod) 2:27.2, 7. Alžběta Bašistová (Lokomotiva Kolín) 
2:28.4, 8. Orlíková 2:31.9 
1 500 m: 1. Naděžda Varcabová (Sparta Praha) 4:39.6, 2. Hana Soumarová (ODDM Náchod) 
4:52.1, 3. Božena Sudická (Spartak Přerovské strojírny) 4:59.6, 4. Hana Krtičková (Lokomotiva 
Pramet Šumperk) 5:13.9, 5. Věra Holmanová (Spartak Ústí n/L) 5:21.2, 6. Vlasta Vydrářová 
(Spartak Ústí n/L) 5:25.7 – startovalo 6 závodnic 
60 m překážek: 1. Milena Piáčková (TJ Gottwaldov) 8.8, 2. Galina Kudrnová (Dynamo 
Pardubice) 8.8, 3. Vanda Nováková (Lokomotiva Olomouc) 8.9, 4. Marie Vachnová (LIAZ 
Jablonec n/N) 9.0, 5. Ivana Šťastová (TJ Gottwaldov) 9.2, Zdeňka Uhlíková (TJ Gottwaldov) 
nenastoupila 
Výška: 1. Miloslava Hübnerová (RH Praha) 184, 2. Milada Karbanová (LIAZ Jablonec n/N) 181, 
3. Alena Prosková (RH Praha) 178, 4. Věra Bradáčová (Sparta Praha) 175, 5. Mária Mračnová 
(Slávia SVŠT Bratislava) 175, 6. Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 170, 7. Jaroslava 
Valentová (Sparta Praha) 170, 8. Alena Kutilová (Sparta Praha) 165 
Dálka: 1. Jarmila Nygrýnová (Škoda Plzeň) 633, 2. Eva Šuranová (Slávia SVŠT Bratislava) 604, 
3. Mária Devínska (Slovan Bratislava) 583, 4. Jarmila Hlubučková (LIAZ Jablonec n/N) 572, 5. 
Vanda Nováková (Lokomotiva Olomouc) 568, 6. Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 567, 
7. Galina Kudrnová (Dynamo Pardubice) 561, 8. Olga Kejklíčková (Spartak Hradec Králové) 
552 
Koule: 1. Helena Fibingerová (VŽKG Vítkovice) 18.44, 2. Milada Peterková (Sparta Praha) 
15.20, 3. Danuše Matoušková (Dynamo ZČE Plzeň) 14.26, 4. Jana Matysová (Slavia Universita 
Olomouc) 13.67, 5. Věra Sedláčková (LIAZ Jablonec n/N) 13.64, 6. Helena Coufalová (Sparta 
Praha) 13.06, 7. Ruth Macoszeková (Slávia UK Bratislava) 11.92, 8. Alena Janečková (ODDM 
Náchod) 11.70 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Banská Bystrica  1. – 2. 9. 1973 
Muži 
100 m: 1. Juraj Demeč (Dukla Praha) 10.3, 2. Jaroslav Matoušek (RH Praha) 10.3, 3. Marián 
Králik (ZVL Žilina) 10.5, 4. Milan Hoidar (Dukla Praha) 10.5, 5. Luděk Bohman (Slavia Praha) 
10.6, 6. Václav Štefek (Dukla Praha) 10.6, 7. Zdeněk Urbanovský (TJ Gottwaldov) 10.7, 8. 
Zdeněk Kojan (Dukla Banská Bystrica) 10.7 
200 m: 1. Jaroslav Matoušek (RH Praha) 21.2, 2. Jiří Kynos (Dukla Praha) 21.2, 3. Karel Malík 
(Dukla Praha) 21.5, 4. Milan Hoidar (Dukla Praha) 21.5, 5. Milan Hirsch (Slavia Praha) 21.6, 6. 
Marián Králik (ZVL Žilina) 21.6 
400 m: 1. Ivan Daniš (Sparta Praha) 47.2, 2. František Štross (RH Praha) 47.3, 3. Josef Hegyes 
(Slávia VŠ Praha) 48.4, 4. Bohumil Němec (Sparta Praha) 49.1, 5. Pavel Moravec (Slávia VŠ 
Praha) 49.1, 6. David Stejskal (Slávia VŠ Praha) 49.3 



245 

800 m: 1. Jozef Plachý (VSŽ Košice) 1:48.6, 2. Tomáš Jungwirth (Slavia Praha) 1:50.9, 3. Radek 
Jahn (TŽ Třinec) 1:51.4, 4. Jozef Samborský (Dukla Banská Bystrica) 1:52.0, 5. Jan Novák 
(Slavia Praha) 1:52.1, 6. Tomáš Linhart (Dukla Praha) 1:53.9 
1 500 m: 1. Pavel Pěnkava (RH Praha) 3:48.5, 2. Ivan Kováč (Dukla Banská Bystrica) 3:49.2, 3. 
Vladimír Duda (TŽ Třinec) 3:50.2, 4. Jozef Noskovič (Slovan Bratislava) 3:51.3, 5. Petr Bláha 
(Bohemians Praha) 3:51.7, 6. Jiří Kubík (Škoda Plzeň) 3:52.2, 7. Josef Němec (Sparta Praha) 
3:52.8, 8. Jaroslav Lavička (Škoda Plzeň) 3:58.6  
5 000 m: 1. Stanislav Petr (RH Praha) 14:28.6, 2. Štefan Polák (Slávia SVŠT Bratislava) 14:31.0, 
3. František Soukup (Spartak Vlašim) 14:35.0, 4. Vlastimil Zwiefelhofer (Jiskra Domažlice) 
14:35.2, 5. Martin Zvoníček (Slavia Praha) 14:52.8, 6. František Moučka (Spartak Hradec 
Králové) 14:58.8, 7. Pavel Tunka (TŽ Třinec) 15:00.0, 8. Jozef Olejár (Dukla Banská Bystrica) 
15:01.0 
10 000 m: 1. Josef Jánský (Sparta Praha) 29:42.0, 2. Ondrej Zeleňanský (Dukla Praha) 30:06.8, 
3. Miroslav Vítkovič (TŽ Třinec) 30:15.6, 4. Pavel Lichnovský (RH Praha) 30:40.6, 5. Václav 
Bulva (Škoda Plzeň) 30:54.0, 6. Jiří Pithart (Spartak Hradec Králové) 30:58.2, 7. Karel 
Bieringer (TŽ Třinec) 30:59.0, 8. Luděk Kocián (Slavia Praha) 30:59.4 
110 m překážek: 1. Lubomír Nádeníček (TŽ Třinec) 13.6, 2. Vlastimil Hoferek (VŽKG 
Vítkovice) 14.0, 3. Petr Čech (Slavia Praha) 14.0, 4. František Slavotínek (TŽ Třinec) 14.3, 5. 
Jiří Ryšavý (Slavia Praha) 14.4, 6. Eduard Longauer (Slávia UK Bratislava) 14.8, 7. Štefan 
Dobák (Dukla Liptovský Mikuláš) 14.8, 8. Václav Patrman (Sparta Praha) 14.8 
400 m překážek: 1. Miroslav Kodejš (Sparta Praha) 50.2, 2. Ladislav Kárský (Sparta Praha) 
52.5, 3. Václav Zahrádka (Lokomotiva Děčín) 53.5, 4. Robert Černý (Dukla Banská Bystrica) 
54.6, 5. Ján Švantner (Slávia VŠT Košice) 54.7, 6. Josef Picek (NHKG Karviná) 54.8 
3 000 m překážek: 1. Róbert Molnár (Dukla Banská Bystrica) 8:46.6, 2. Petr Havel (Slavia 
Praha) 8:47.4, 3. František Tempír (Dukla Praha) 8:49.8, 4. Josef Horčic (Dukla Praha) 8:51.6, 
5. Zdeněk Zbranek (ZVL Považská Bystrica) 8:52.2, 6. Juraj Lukáč (Dukla Banská Bystrica) 
8:57.2, 7. Miroslav Krsek (Sparta Praha) 9:01.0, 8. Imrich Rák (Dukla Banská Bystrica) 9:07.0 
4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Václav Štefek, Juraj Demeč, Jiří Kynos, Karel Malík) 40.8, 2. Dukla 
Praha B (Antonín Holubec, Jan Slanina, Otakar Wild, Milan Hoidar) 41.2, 3. Slavia Praha (Aleš 
Němec, Jiří Ryšavý, Josef Čeliš, Luděk Bohman) 42.2, 4. RH Praha (Bohumil Techlovský, Pavel 
Vojtík, Václav Šprdlík, Jaroslav Matoušek) 42.6, 5. Sparta Praha (Petr Utěkal, Miroslav Hribík, 
Miroslav Šimon, Petr Orság) 42.6, 6. VSŽ Košice (Jaroslav Vejo, Miroslav Chudý, Jaroslav 
Priščák, Jan Leitner) 43.4 
4 x 400 m: 1. Slávia VŠ Praha (Jaroslav Ryneš, Pavel Moravec, David Stejskal, Josef Hegyes) 
3:14.4, 2. RH Praha (Jaroslav Včeliš, Jaroslav Prokeš, Jindřich Kohout, František Štross) 3:14.5, 
3. Sparta Praha (Miroslav Hribík, Miroslav Šimon, Julius Makoviny, Bohumil Němec) 3:16.0, 4. 
Slavia Praha (Vítězslav Vostatek, Jan Novák, Milan Hirsch, Tomáš Jungwirth) 3:17.4, 5. TŽ 
Třinec (Luděk Pyško, Jiří Pavlík, Erich Lotter, Radek Jahn) 3:25.5, Dukla Banská Bystrica 
nedokončila 
Výška: 1. Roman Moravec (Slávia SVŠT Bratislava) 216, 2. Jiří Palkovský (VŽKG Vítkovice) 213, 
3. Jaroslav Alexa (Dukla Praha) 213, 4. Václav Širc (RH Praha) 205, 5. Zbyněk Kužela (RH 
Praha) 205, 6. Ivan Macháček (Sparta Praha), Karel Rozkošný (Sparta Praha) 205, 8. Roman 
Bém (VS Tábor), Tomáš Mařík (Slavia Praha) 200 
Tyč: 1. Karel Jelínek (Dukla Banská Bystrica) 500, 2. Antonín Spěvák (Dukla Praha) 500, 3. 
Andrej Papp (Dukla Banská Bystrica) 480, 4. Petr Topol (Dukla Praha) 460, 5. Rudolf Tomášek 
(RH Praha) 460, 6. Karel Fiedler (Transporta Chrudim), Libor Matějka (Slavia Praha), Jiří 
Petříček (TŽ Třinec) 440 



246 

Dálka: 1. Jaroslav Brož (Dynamo Pardubice) 805w, 2. Václav Fišer (Dukla Praha) 781, 3. Pavol 
Tolnay (Dukla Banská Bystrica) 758, 4. Tomáš Hluštík (Dukla Praha) 731, 5. Karel Málek (TJ 
Gottwaldov) 729, 6. Jan Leitner (VSŽ Košice) 725, 7. Jaroslav Hovorka (Bohemians Praha) 
714, 8. Jiří Vales (Slavia Praha) 706 
Trojskok: 1. Jiří Vyčichlo (Dukla Praha) 16.10, 2. Jan Broda (TŽ Třinec) 15.97, 3. Pavel Sasín 
(Dukla Banská Bystrica) 15.63, 4. Ján Šimonovič (TŽ Třinec) 15.58, 5. Jiří Krzystek (TŽ Třinec) 
15.44, 6. Karel Hradil (TŽ Třinec) 15.34, 7. Karel Hůlka (Slávia UK Bratislava) 15.05, 8. Jozef 
Gajdoš (Slávia SVŠT Bratislava) 14.64 
Koule: 1. Jaroslav Brabec (Dukla Praha) 21.04, 2. Jaromír Vlk (Dukla Praha) 19.85, 3. Miroslav 
Janoušek (Slavia Praha) 19.42, 4. Michal Strýček (Slávia VŠ Praha) 17.42, 5. Dalibor Vašíček 
(VŽKG Vítkovice) 16.95, 6. Jan Skoupý (Dukla Praha) 16.88, 7. Dušan Hamár (Slávia SVŠT 
Bratislava) 16.42, 8. František Novotný (Zbrojovka Brno) 15.93 
Disk: 1. Ludvík Daněk (Sparta Praha) 60.94, 2. Jaroslav Vidrna (TŽ Třinec) 58.26, 3. Josef 
Šilhavý (Start Karlovy Vary) 56.30, 4. Zdeněk Vítek (AŠ Mladá Boleslav) 55.00, 5. Otto Ozorák 
(Dukla Banská Bystrica) 54.38, 6. Antonín Wybraniec (RH Praha) 53.42, 7. Petr Zdráhal (Dukla 
Banská Bystrica) 53.22, 8. Ladislav Paleček (Dukla Banská Bystrica) 52.12 
Kladivo: 1. Jaroslav Charvát (Dukla Praha) 68.34, 2. Josef Hájek (RH Praha) 68.26, 3. Jiří 
Koukal (Dukla Banská Bystrica) 63.62, 4. Stanislav Pluhař (Dukla Praha) 63.46, 5. Herbert 
Schenker (VŽKG Vítkovice) 62.88, 6. Josef Matoušek (Spartak Hradec Králové) 61.40, 7. 
Jaroslav Ciminga (Dukla Banská Bystrica) 60.02, 8. Jiří Chamrád (VŽKG Vítkovice) 57.30 
Oštěp: 1. Jaroslav Halva (Dukla Banská Bystrica) 76.82, 2. Jan Bartek (Dukla Banská Bystrica) 
73.44, 3. Tomáš Babiak (Dukla Banská Bystrica) 71.88, 4. Miloš Vojtek (Sparta Praha) 71.32, 
5. Miroslav Němec (Zbrojovka Brno) 70.00, 6. Bohumil Kyselý (TŽ Třinec) 69.86, 7. Vlastimil 
Adamec (Dukla Banská Bystrica) 67.42, 8. Libor Béba (VŽKG Vítkovice) 66.76 
Desetiboj: 1. Jan Neckář (Škoda Plzeň) 7379, 2. Jiří Čechák (Dynamo Pardubice) 7110, 3. 
Jaromír Frič (Spartak Hradec Králové) 6813, 4. Ivan Gibala (Dukla Banská Bystrica) 6670, 5. 
Pavel Veleba (Slavia Praha) 6518, 6. Miloslav Pícha (AC Praha 1890) 6478, 7. Jiří Knejp 
(Spartak Hradec Králové) 6467, 8. Ladislav Hála (ZVL Považská Bystrica) 6407 
Ženy 
100 m: 1. Věra Knapová (Slovan Liberec) 11.8, 2. Anna Reviľáková (Partizán Bardejov) 11.8, 3. 
Eva Putnová (Zbrojovka Brno) 12.0, 4. Zdena Holánová (Zbrojovka Brno) 12.1, 5. Jana 
Veverková (Zbrojovka Brno) 12.3, 6. Jarmila Kováčiková (Slávia UK Bratislava) 12.3, 7. Hana 
Malá (LIAZ Jablonec n/N) 12.3, 8. Věra Pařízková (Slávia Brandýs n/L) 12.5 
200 m: 1. Věra Knapová (Slovan Liberec) 24.3, 2. Jozefína Čerchlanová (Slávia PF Banská 
Bystrica) 24.6, 3. Anna Reviľáková (Partizán Bardejov) 24.7, 4. Libuše Macounová (Spartak 
Ústí n/L) 24.8, 5. Eva Putnová (Zbrojovka Brno) 25.4, 6. Jarmila Kratochvílová (Slavoj Čáslav) 
25.5 
400 m: 1. Jozefína Čerchlanová (Slávia PF Banská Bystrica) 54.9, 2. Libuše Macounová 
(Spartak Ústí n/L) 55.9, 3. Jindřiška Heřmanská (Sparta Praha) 56.4, 4. Jarmila Kratochvílová 
(Slavoj Čáslav) 56.6, 5. Eva Kovalčíková (Slovan Bratislava) 56.6, 6. Jana Bubíková (Universita 
Brno) 57.6 
800 m: 1. Libuše Suchánková (Slávia Brandýs n/L) 2:09.8, 2. Miroslava Margoldová 
(Zbrojovka Brno) 2:10.3, 3. Helena Nerudová (LIAZ Jablonec n/N) 2:10.9, 4. Jindřiška Červená 
(Slávia VŠ Praha) 2:13.0, 5. Hana Soumarová (ODDM Náchod) 2:14.3, 6. Svatava Hořínková 
(VŽKG Vítkovice) 2:14.3 
1 500 m: 1. Božena Sudická (Spartak Přerovské strojírny) 4:25.0, 2. Emília Přivřelová (VŽKG 
Vítkovice) 4:25.6, 3. Naděžda Varcabová (Sparta Praha) 4:30.2, 4. Jaroslava Otipková (TJ 



247 

Krnov) 4:37.3, 5. Růžena Eliášová (AŠ Mladá Boleslav) 4:37.9, 6. Jitka Schejbalová (Slavia 
Praha) 4:45.4, 7. Dana Dvořáková (TJ Nová Včelnice) 4:46.6, 8. Eva Hrubá (VS Tábor) 4:46.8 
3 000 m: 1. Naděžda Varcabová (Sparta Praha) 9:34.6, 2. Růžena Eliášová (AŠ Mladá 
Boleslav) 10:23.4, 3. Eva Maťátková (Slavia Universita Olomouc) 10:31.8, 4. Jaroslava 
Dytrychová-Prostředníková (ODDM Náchod) 10:47.0, 5. Jitka Schejbalová (Slavia Praha) 
10:52.0, 6. Dana Fridrichová (Slávia VŠ Praha) 11:05.8, 7. Alžběta Bašistová (Lokomotiva 
Kolín) 11:07.6, 8. Vlasta Germanová (Partizán Bardejov) 11:11.8 
100 m překážek: 1. Monika Schönauerová (Slavia Praha) 13.6, 2. Jindřiška Krchová (Slávia 
Brandýs n/L) 14.0, 3. Zdena Hřebíčková-Černá (Zbrojovka Brno) 14.3, 4. Eva Drdácká (RH 
Praha) 14.5, 5. Jozefína Hallová (Slávia SVŠT Bratislava) 14.5, 6. Milena Piáčková (TJ 
Gottwaldov) 14.9, 7. Brigita Suchánková (Slovan Bratislava) 15.2, 8. Věra Slavičová (Sparta 
Praha) 15.2 
4 x 100 m: 1. Sparta Praha (Radmila Vavříková, Marcela Jelínková-Zelenková, Helena 
Svobodová, Miroslava Brožková) 48.8, 2. Slávia VŠ Praha (Lenka Honzíková, Ivana Nováková, 
Hana Hamanová, Miluše Lásková) 49.3, 3. LIAZ Jablonec n/N (Hana Malá, Hana Slámová, 
Naďa Švrčinová, Věra Šírová) 50.2, 4. BZVIL Ružomberok (Viera Kubicová, Alena Danišová, 
Viera Dodrvová, Ľubica Huťanová) 50.2, Zbrojovka Brno a Slovan Bratislava nedokončily 
4 x 400 m: 1. VŽKG Vítkovice (Bohumila Bednářová, Eva Planková, Svatava Hořínková, Eva 
Štefková) 3:51.5, 2. Slávia VŠ Praha (Markéta Procházková, Iva Bívová, Ludmila Hamplová, 
Jindřiška Červená) 3:54.4, 3. VŽKG Vítkovice B (Zdena Krčmářová, Miroslava Olšáková, Libuše 
Kačmaříková, Jana Bártová) 3:55.8, 4. Slávia SVŠT Bratislava (Jozefína Hallová, Slavomila 
Matúšková, Olga Kadlečíková, Daniela Skorková) 3:56.5, 5. ODDM Náchod (Jana Marešová, 
Věra Mertlíková, Olga Šmídová, Hana Soumarová) 3:56.7, 6. Slávia UK Bratislava (Kveta 
Gregorová, Gabriela Čačalová, Pavla Kirnová, Jarmila Kováčiková) 4:10.0 
Výška: 1. Milada Karbanová (LIAZ Jablonec n/N) 178, 2. Mária Mračnová (Slávia SVŠT 
Bratislava) 178, 3. Alena Kutilová (Sparta Praha) 175, 4. Jarmila Kučerová (Dynamo 
Pardubice) 175, 5. Jiřina Hoření (LIAZ Jablonec n/N) 170, 6. Alena Plischkeová-Prosková (RH 
Praha) 170, 7. Markéta Bartošová (Škoda Plzeň) 165, 8. Jindřiška Oktábcová (Sparta Praha) 
160 
Dálka: 1. Viera Dodrvová  (BZVIL Ružomberok) 600, 2. Eva Drdácká (RH Praha) 597, 3. 
Miroslava Březíková (TJ Gottwaldov) 596, 4. Jitka Kučerová (Technoplast Chropyně) 579, 5. 
Galina Kudrnová (Dynamo Pardubice) 577, 6. Ľubica Huťanová (BZVIL Ružomberok) 565, 7. 
Brigita Suchánková (Slovan Bratislava) 563, 8. Olga Kejklíčková (Spartak Hradec Králové) 546 
Koule: 1. Helena Fibingerová (VŽKG Vítkovice) 20.80, 2. Ludmila Duchoňová (Slávia VŠ Praha) 
15.85, 3. Danuše Matoušková (Škoda Plzeň) 15.71, 4. Milada Peterková (Sparta Praha) 15.16, 
5. Jana Matysová (VŽKG Vítkovice) 15.04, 6. Věra Sedláčková (LIAZ Jablonec n/N) 14.03, 7. 
Helena Coufalová (Sparta Praha) 13.72, 8. Hana Drlíková (Zbrojovka Brno) 13.39 
Disk: 1. Marie Novotná (Slávia VŠ Praha) 51.70, 2. Marcela Pilařová (Slávia VŠ Praha) 48.24, 
3. Alena Haisová (Slávia VŠ Praha) 46.62, 4. Vladimíra Srbová (Slávia VŠ Praha) 45.96, 5. 
Danuše Matoušková (Škoda Plzeň) 44.34, 6. Dagmar Tomášková (Spartak Ústí n/L) 43.92, 7. 
Věra Zavadilová (Sparta Praha) 43.90, 8. Šárka Svobodová (RH Praha) 42.44 
Oštěp: 1. Jana Linková (LIAZ Jablonec n/N) 54.06, 2. Elena Kubáňová (BZVIL Ružomberok) 
50.62, 3. Jarmila Segeťová (Slávia VŠ Praha) 47.72, 4. Alena Kloubcová (Sparta Praha) 46.78, 
5. Olga Kalousová-Jiráňová (Sparta Praha) 45.40, 6. Vlasta Ficová (Zbrojovka Brno) 44.18, 7. 
Mária Laktišová (Slávia VŠP Nitra) 44.02, 8. Jarmila Klimešová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 
43.66 



248 

Pětiboj: 1. Miroslava Březíková (TJ Gottwaldov) 3915, 2. Anna Ihringová (ZVL Považská 
Bystrica) 3914, 3. Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 3826, 4. Jaruška Životská 
(Zbrojovka Brno) 3760, 5. Vanda Nováková (Lokomotiva Olomouc) 3595, 6. Jiřina Rybová-
Borešová (Slávia VŠ Praha) 3506, 7. Anna Hrušková (Slavia Praha) 3467, 8. Jitka Marešová 
(Slavia Praha) 3456 
 

Mistrovství ČSSR mužů v maratonu – Otrokovice  12. 5. 1973 
1. Václav Mládek (Secheza Lovosice) 2:21:59.2, 2. Jiří Stehlík (Slavia Praha) 2:22:35.0, 3. Pavel 
Lichnovský (RH Praha) 2:24:13.0, 4. Václav Bulva (Škoda Plzeň) 2:25:40.0, 5. Karel Nečas 
(Slávia VŠ Praha) 2:26:01.0, 6. Josef Jodas (RH Praha) 2:27:55.0, 7. František Hnízdil (TJ 
Gottwaldov) 2:28:10.0, 8. Vladimír Čumpelík (Spartak Vlašim) 2:29:21.0 
 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha - Poděbrady  15. 7. 1973 
1. František Bíro (Sparta Praha) 4:27:02.6, 2. Evžen Zedník (Dukla Banská Bystrica) 4:31:15.2, 
3. Václav Dostalík (Lokomotiva Olomouc) 4:33:12.4, 4. Jozef Sabo (VSŽ Košice) 4:35:38.4, 5. 
Vlastimil Korec (Zbrojovka Brno) 4:37:56.6, 6. Milan Bartoš (Strojárne Martin) 4:39:36.4, 7. 
Jaroslav Pták (Slavia Praha) 4:48:58.6, 8. František Kažimír (Dukla Banská Bystrica) 4:49:33.8 
 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 20 km – Banská Bystrica  26. 8. 1973 
1. Juraj Benčík (Dukla Banská Bystrica) 1:30:28.0, 2. Milan Bartoš (Strojárne Martin) 
1:31:10.0, 3. Evžen Zedník (Dukla Banská Bystrica) 1:33:55.0, 4. František Bíro (Sparta Praha) 
1:34:13.0, 5. Stanislav Novotný (Sparta Praha) 1:34:41.0, 6. Milan Belko (Slávia Trnava) 
1:35:13.0, 7. Harald Putz (SZ Česká Lípa) 1:35:35.0, 8. Emil Ruščák (Dukla Banská Bystrica) 
1:36:45.0 
 

Mistrovství ČSSR mužů v silničním běhu  – Běchovice - Praha  13. 10. 1973 
1. Stanislav Hoffman (Dukla Praha) 29:24.2, 2. Peter Suchán (Dukla Banská Bystrica) 29:30.8, 
3. Stanislav Petr (RH Praha) 29:40.4, 4. Ondrej Zeleňanský (Dukla Praha) 29:58.2, 5. Josef 
Horčic (Dukla Praha) 30:11.4, 6. Pavel Lichnovský (RH Praha) 30:27.0, 7. Martin Zvoníček 
(Slavia Praha) 30:36.0, 8. Jiří Pithart (Spartak Hradec Králové) 30:46.4 
 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Bratislava  11. 11. 1973 
Muži-mílaři (3,91 km): 1. Vladimír Duda (TŽ Třinec) 11:45.0, 2. Petr Havel (Slavia Praha) 
11:45.6, 3. Jozef Múčka (Slovan Bratislava) 11:54.0, 4. Miroslav Hrach (Sparta Praha) 12:00.0, 
5. Petr Ondrášek (Sparta Praha) 12:02.0, 6. Václav Polášek (TŽ Třinec) 12:05.0, 7. Josef 
Zahrádka (Slovan Liberec) 12:06.0, 8. Karel Gába (Dukla Praha) 12:08.0 
Muži-vytrvalci (11,89 km): 1. Peter Suchán (Dukla Banská Bystrica) 36:55.2, 2. Miroslav Krsek 
(Sparta Praha) 37:13.8, 3. Radek Šrot (Start Karlovy Vary) 37:32.0, 4. Ondrej Zeleňanský 
(Dukla Praha) 37:44.2, 5. Miroslav Vítkovič (TŽ Třinec) 37:55.8, 6. Ľudovít Vojtko (Lokomotíva 
Prievidza) 38:07.2, 7. František Krátký (Dynamo Pardubice) 38:16.8, 8. Pavel Madár (VSŽ 
Košice) 38:28.0 
Ženy-mílařky (1,5 km): 1. Božena Sudická (Spartak Přerovské strojírny) 5:08.3, 2. Emília 
Přivřelová (VŽKG Vítkovice) 5:10.9, 3. Hana Soumarová (ODDM Náchod) 5:30.0, 4. Pavla 
Kirnová (Slávia UK Bratislava) 5:41.3, 5. Věra Holmanová (Spartak Ústí n/L) 5:50.4, 6. Magda 



249 

Radová (RH Praha) 5:56.8, 7. Jitka Tesařová (TJ Gottwaldov) 5:57.3, 8. Jaroslava Šebová (AŠ 
Mladá Boleslav) 5:57.5 
Ženy-vytrvalkyně (3 km): 1. Jana Havlová (Sparta Praha) 10:34.4, 2. Eva Maťátková 
(Universita Olomouc) 10:37.2, 3. Jarmila Honková (Slavoj Bruntál) 10:42.6, 4. Helena 
Nerudová (LIAZ Jablonec n/N) 10:56.0, 5. Růžena Eliášová (AŠ Mladá Boleslav) 11:02.2, 6. 
Jitka Schejbalová (Slavia Praha) 11:03.4, 7. Blanka Stránská (Zbrojovka Brno) 11:10.4, 8. 
Mária Nagyová (Slávia UK Bratislava) 11:15.8 
 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (I. liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 32/991, 2. Dukla Banská Bystrica 27/763, 3. Sparta ČKD Praha 23/640.5, 
4. SK Slavia Praha IPS 21/629.5, 5. RH Praha 16/534, 6. TŽ Třinec 13/452.5, 7. VŽKG Vítkovice 
8/297.5, 8. Slávia SVŠT Bratislava 4/153 
Ženy: 1. Slávia VŠ Praha 30/566.75, 2. VŽKG Vítkovice 28/522.5, 3. Sparta ČKD Praha 
22/424.25, 4. Zbrojovka Brno 21/388, 5. LIAZ Jablonec n/N 19/410.5, 6. Slávia SVŠT Bratislava 
11/251.5, 7. RH Praha 9/218.25, 8. TJ Gottwaldov 3/130.25 
 
 
 

1 9 7 4 

 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou  23. – 24. 2. 1974 
Muži 
60 m: 1. Juraj Demeč (Dukla Praha) 6.7, 2. Ladislav Kříž (VŽKG Vítkovice) 6.8, 3. Milan Hirsch 
(Slavia Praha) 6.8, 4. Vasil Čuvan (Dukla Banská Bystrica) 6.8, 5. Ladislav Šoustar (Technika 
Brno) 6.9 
300 m: 1. Miroslav Tulis (Sparta Praha) 35.0, 2. Jindřch Kohout (RH Praha) 35.2, 3. Vítězslav 
Vostatek (Slavia Praha) 35.2, 4. Josef Farkaš (RH Praha) 35.6, 6. Mroslav Hribík (Sparta Praha) 
36.3 
800 m: 1. Radek Jahn (TŽ Třinec) 1:56.2, 2. Petr Vácha (Dukla Praha) 1:56.4, 3. Josef Němec 
(TJ Znojmo) 1:56.7, 4. Milan Modrovský (Dukla Banská Bystrica) 1:56.7, 5. Pavel Vaňha 
(Lokomotiva Olomouc) 1:58.0, 6. Jiří Hovorka (TJ Gottwaldov) 1:59.0, 7. Miroslav Rantoš 
(Bohemians Praha) 2:00.0 
1 500 m: 1. Martin Zvoníček (Slavia Praha) 3:53.6, 2. Štefan Polák (Slávia SVŠT Bratislava) 
3:55.1, 3. Petr Bláha (Bohemians Praha) 3:55.2, 4. Josef Šach (Slavia Praha) 3:59.7, 5. Jozef 
Machálek (ZVL Skalica) 4:00.4, 6. Miroslav Šišovský (Dukla Banská Bystrica) 4:01.1, 7. Milan 
Palko (Slávia VŠT Košice) 4:02.8, 8. Alexander Schmidt (Inter Bratislava) 4:03.7 
3 000 m: 1. Martin Zvoníček (Slavia Praha) 8:27.0, 2. Štefan Polák (Slávia SVŠT Bratislava) 
8:29.8, 3. Jiří Seliger (LIAZ Jablonec n/N) 8:30.2, 4. Zdeněk Zbranek (ZVL Považská Bystrica) 
8:33.6, 5. Jozef Machálek (ZVL Skalica) 8:43.2, 6. Alexander Schmidt (Internacionál Bratislava) 
8:43.8, 7. Miroslav Braum (Baník Sokolov) 8:47.4, 8. Jaromír Němec (TJ Krnov) 8:49.0 
60 m překážek: 1. Petr Čech (Slavia Praha) 7.7, 2. Vlastimil Hoferek (VŽKG Vítkovice) 7.7, 3. 
Július Ivan (Slávia UK Bratislava) 7.8, 4. Jiří Ryšavý (Slavia Praha) 7.8, 5. František Slavotínek 
(TŽ Třinec) 7.8, 6. Eduard Longauer (Slávia UK Bratislava) 7.9 
Výška: 1. Jaroslav Alexa (Dukla Praha) 211, 2. Jan Janků (LIAZ Jablonec n/N) 205, 3. Ivan 
Macháček (Sparta Praha) 205, 4. František Langer (RH Praha) 200, 5. Jiří Suk (Slavia 



250 

Universita Olomouc), Stanislav Joukal (CHZ Litvínov), Jan Veselý (Sparta Praha), Václav Širc 
(Sparta Praha) 200 
Tyč: 1. Antonín Hadinger (Dukla Praha) 480, 2. Ivo Strnad (RH Praha) 460, 3. Rudolf Tomášek 
(RH Praha) 460, 4. Tomáš Studený (RH Praha) 460, 5. Zdeněk Flejberk (LIAZ Jablonec n/N) 
440, 6. Jiří Petříček (TŽ Třinec) 440, 7. Petr Topol (LIAZ Jablonec n/N) 440, 8. Zdeněk Tlamsa 
(Slavia Praha) 440 
Dálka: 1. Bohumil Vaníček (Slavia VŠ Praha) 751, 2. Pavol Tolnay (Dukla Banská Bystrica) 749, 
3. Tomáš Hluštík (Dukla Praha) 737, 4. Jaroslav Křivka (RH Praha) 736, 5. Vladislav Prokop 
(Dukla Praha) 735, 6. Jiří Mužík (Dukla Praha) 721, 7. Jaroslav Calda (Dukla Praha) 719, 8. 
Zdeněk Mazur (Dukla Praha) 707 
Trojskok: 1. Jiří Vyčichlo (Dukla Praha) 15.87, 2. Pavel Sasín (Dukla Banská Bystrica) 15.42, 3. 
Karel Hůlka (Dukla Banská Bystrica) 15.22, 4. Karel Hradil (Dukla Praha) 15.12, 5. Ján 
Šimonovič (TŽ Třinec) 15.06, 6. Josef Urban (Bohemians Praha) 14.79, 7. Petr Hanáček (TJ 
Gottwaldov) 14.63, 8. Jiří Vales (Slavia Praha) 14.43 
Koule: 1. Dušan Hamár (Slávia SVŠT Bratislava) 17.23, 2. Dalibor Vašíček (VŽKG Vítkovice) 
16.91, 3. František Novotný (Zbrojovka Brno) 16.22, 4. Milan Mikula (LIAZ Jablonec n/N) 
16.06, 5. Václav Bernard (SZ Česká Lípa) 15.76, 6. Tibor Klimant (Slávia UK Bratislava) 14.82, 
7. Zdeněk Sedlák (Zbrojovka Brno) 14.52, 8. Karel Petržela (TJ Svitavy) 13.22 
 
 
Ženy 
60 m: 1. Krista Jarošová (VŽKG Vítkovice) 7.5, 2. Ľubica Vašutová (Slovan Bratislava) 7.6, 3. 
Lenka Tocauerová (Slezan Frýdek-Místek) 7.7, 4. Libuše Bláhová (Slavia Universita Olomouc) 
7.8, 5. Marcela Jelínková (Sparta Praha) 7.8, Jarmila Kováčiková (Slávia UK Bratislava) 
nenastoupila 
300 m: 1. Jarmila Kratochvílová (Slavoj Čáslav) 40.6, 2. Stanislava Brunnerová (LIAZ Jablonec 
n/N) 41.2, 3. Marie Loudová (LIAZ Jablonec n/N) 41.5, 4. Iva Bívová (Slavia VŠ Praha) 42.5, 5. 
Marcela Pekárková (Bohemians Praha) 42.7, 6. Jana Bubíková (Universita Brno) 43.8 
800 m: 1. Svatava Hořínková (VŽKG Vítkovice) 2:16.2, 2. Eva Novozámská (Bohemians Praha) 
2:17.0, 3. Bohumila Bednářová (VŽKG Vítkovice) 2:17.6, 4. Jana Marešová (TJ Náchod) 2:22.4, 
5. Jaroslava Otipková (TJ Krnov) 2:24.3, 6. Ludmila Horáková (LIAZ Jablonec n/N) 2:25.3, 7. 
Jitka Tesařová (TJ Gottwaldov) 2:26.1, 8. Zdena Krčmářová (VŽKG Vítkovice) 2:31.8 
1 500 m: 1. Naděžda Varcabová (Sparta Praha) 4:34.8, 2. Hana Soumarová (ODPM Náchod) 
4:52.0, 3. Šárka Balcarová (ODPM Náchod) 5:19.8, 4. Dana Šafránková (LIAZ Jablonec n/N) 
5:26.3 - startovaly 4 závodnice 
3 000 m: 1. Naděžda Varcabová (Sparta Praha) 9:42.0, 2. Jarmila Honková (Slavoj Bruntál) 
10:39.2, 3. Alžběta Bašistová (Lokomotiva Kolín) 11:07.4, 4. Jana Krušpánová (Slávia SVŠT 
Bratislava) 11:23.8, 5. Ludmila Kubů (Universita Brno) 11:45.6, 6. Blanka Horáčková (LIAZ 
Jablonec n/N) 11:55.6 - startovalo 6 závodnic 
60 m překážek: 1. Vanda Nováková (Lokomotiva Olomouc) 8.7, 2. Galina Kudrnová (Dynamo 
Pardubice) 8.7, 3. Zdena Hřebíčková (Zbrojovka Brno) 8.8, 4. Milena Piáčková (VŽKG 
Vítkovice) 8.9, 5. Dagmar Poustková (Bohemians Praha) 9.1, 6. Věra Šrámková-Slavičová 
(Sparta Praha) 9.6 
Výška: 1. Milada Karbanová (LIAZ Jablonec n/N) 183, 2. Alena Kutilová (Sparta Praha) 175, 3. 
Věra Bradáčová (Sparta Praha) 175, 4. Alena Plischkeová (RH Praha) 175, 5. Milada Kolečková 
(Sparta Praha) 170, 6. Jarmila Kučerová (Dynamo Pardubice), Lenka Hanzlíčková (Slavia 
Praha) 165, 8. Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 165 



251 

Dálka: 1. Galina Kudrnová (Dynamo Pardubice) 587, 2. Jarmila Hlubučková (LIAZ Jablonec 
n/N) 587, 3. Miroslava Březíková (Sparta Praha) 582, 4. Marie Severýnová (Dynamo 
Pardubice) 572, 5. Jitka Marešová (Slavia Praha) 554, 6. Brigita Suchánková (Slovan 
Bratislava) 554, 7. Jitka Kučerová (Slavia Universita Olomouc) 545, 8. Viera Dodrvová (BZVIL 
Ružomberok) 544 
Koule: 1. Helena Fibingerová (VŽKG Vítkovice) 19.87, 2. Jana Matysová (VŽKG Vítkovice) 
15.43, 3. Milada Peterková (Sparta Praha) 15.25, 4. Helena Coufalová (Sparta Praha) 13.97, 5. 
Věra Sedláčková (LIAZ Jablonec n/N) 12.95, 6. Věra Zavadilová (Spartak Praha 4) 12.36, 7. 
Ruth Macoszeková (Slávia UK Bratislava) 12.32, 8. Danica Sokolíková (Lokomotíva Bučina 
Zvolen) 12.26 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Praha  19. – 21. 7. 1974 
Při tomto mistrovství bylo poprvé u nás použito plnoautomatické měření časů. Výsledky však 
byly vydány s ručními časy (určenými od 2. místa víceméně podle kamery), protože „ruční 
časy vypadaly lépe a předešlo se tak kritice z vyšších míst ČSTV o výkonnostním propadu 
mistrovství republiky“. Díky Luďku Follprechtovi zůstaly elektrické časy zachovány a můžou se 
oficiálně použít v historických tabulkách výkonů. Zde je uvádíme za vyhlášenými časy.  
Muži 
100 m: 1. Jaroslav Matoušek (RH Praha) 10.4/10.61, 2. Juraj Demeč (Dukla Praha) 
10.4/10.61, 3. Luděk Bohman (Slavia Praha) 10.4/10.65, 4. Václav Štefek (Dukla Praha) 
10.6/10.81, 5. Marián Králik (ZVL Žilina) 10.7/10.89, 6. Jan Slanina (TŽ Třinec) 10.7/10.93, 7. 
Karel Malík (Sparta Praha) 10.7/10.93, 8. Milan Hoidar (Dukla Praha) 10.9/11.09 
200 m: (w +3.3) 1. Jaroslav Matoušek (RH Praha) 20.6/20.97, 2. František Štross (RH Praha) 
21.1/21.45, 3. Jiří Kynos (Dukla Praha) 21.1/21.48, 4. Karel Malík (Sparta Praha) 21.4/21.81, 
5. Ladislav Kříž (VŽKG Vítkovice) 21.5/21.85, 6. Milan Hirsch (Slavia Praha) 21.6/21.96, 7. Jan 
Slanina (TŽ Třinec) 21.7/22.02, 8. Ladislav Šoustar (Technika Brno) 21.9/22.03 
400 m: 1. Miroslav Tulis (Sparta Praha) 46.7/46.97, 2. František Štross (RH Praha) 47.2/47.43, 
3. David Stejskal (Slavia VŠ Praha) 47.3/47.56, 4. Josef Hegyes (Slavia VŠ Praha) 47.8/48.04, 5. 
Jan Petrlík (Slavia VŠ Praha) 48.0/48.24, 6. Ján Svrček (BZVIL Ružomberok) 48.0/48.27, 7. 
Pavel Moravec (Slavia VŠ Praha) 48.5/48.73, 8. Miroslav Záhořák (TJ Gottwaldov) 48.9/48.20 
800 m: 1. Jozef Plachý (VSŽ Košice) 1:47.9/1:48.22, 2. Ján Šišovský (Dukla Banská Bystrica) 
1:48.5/1:48.67, 3. Ladislav Kárský (Sparta Praha) 1:49.2/1:49.53, 4. Jozef Samborský (Dukla 
Banská Bystrica) 1:49.9/1:50.22, 5. Milan Timko (Dukla Banská Bystrica) 1:51.5/1:51.67, 6. 
Juraj Lajčiak (Slávia SVŠT Bratislava) 1:51.6/1:51.91, 7. Tomáš Linhart (Dukla Praha) 
1:52.0/1:52.32, 8. Petr Krejčí (Dukla Praha) 1:52.1/1:52.40 
1 500 m: 1. Ivan Kováč (Dukla Banská Bystrica) 3:49.4/3:49.60, 2. Štefan Polák (Slávia SVŠT 
Bratislava) 3:49.6/3:49.77, 3. Jozef Noskovič (Slovan Bratislava) 3:50.3/3:50.45, 4. Jan Sychra 
(Slavia VŠ Praha) 3:50.3/3:50.48, 5. Jiří Baran (Dukla Praha) 3:51.0/3:51.19, 6. Vladimír Duda 
(TŽ Třinec) 3:51.0/3:51.19, 7. Miroslav Braum (Baník Sokolov) 3:51.1/3:51.28, 8. Ján Muráň 
(Dukla Banská Bystrica) 3:51.3/1:51.47 
5 000 m: 1. Pavel Pěnkava (RH Praha) 13:56.6, 2. Vlastimil Zwiefelhofer (Jiskra Domažlice) 
13:58.4, 3. Stanislav Petr (RH Praha) 13:59.2, 4. Martin Zvoníček (Slavia Praha) 14:20.0, 5. 
František Soukup (RH Praha) 14:34.2, 6. Václav Bufka (Dukla Praha) 14:34.2, 7. Jozef 
Machálek (ZVL Skalica) 14:39.0, 8. Alexander Schmidt (Inter Bratislava) 14:39.2 (měřeno jen 
ručně) 
10 000 m: 1. Stanislav Hoffman (Dukla Praha) 28:34.4, 2. Josef Jánský (Sparta Praha) 28:34.4, 
3. Peter Suchan (Dukla Banská Bystrica) 29:02.2, 4. Vlastimil Zwiefelhofer (Jiskra Domažlice) 
29:41.6, 5. Ondrej Zeleňanský (Dukla Praha) 29:51.4, 6. Radek Šrot (Slavia Praha) 30:08.0, 7. 



252 

Miroslav Krsek (Sparta Praha) 30:10.8, 8. Pavol Madár (VSŽ Košice) 30:12.2 (měřeno jen 
ručně) 
110 m překážek: 1. Petr Čech (Slavia Praha) 13.7/13.94, 2. Lubomír Nádeníček (TŽ Třinec) 
13.7/13.97, 3. Vlastimil Hoferek (VŽKG Vítkovice) 13.8/14.02, 4. František Slavotínek (TŽ 
Třinec) 14.2/14.45, 5. Jiří Michalec (Dukla Praha) 14.4/14.64, 6. Jiří Čeřovský (LIAZ Jablonec 
n/N) 14.6/14.83, 7. Július Ivan (Slávia UK Bratislava) 14.7/14.93, Eduard Longauer (Slávia UK 
Bratislava) nenastoupil   
400 m překážek: 1. Miroslav Kodejš (Sparta Praha) 49.7/49.86, 2. Ivan Daniš (Sparta Praha) 
51.6/51.76, 3. Václav Zahrádka (Lokomotiva Děčín) 52.9/53.05, 4. Miroslav Šimon (Sparta 
Praha) 53.4/53.60, 5. Robert Černý (Dukla Banská Bystrica) 53.6/53.74, 6. Josef Picek (VŽKG 
Vítkovice) 54.6/54.72, 7. Ladislav Buřval (Dynamo Pardubice) 54.7/54.90, 8. Radim Režný (RH 
Praha) 55.1/55.23 
3 000 m překážek: 1. Róbert Molnár (Dukla Banská Bystrica) 8:39.8/8:40.19, 2. Dušan 
Moravčík (Dukla Praha) 8:40.2/8:40.62, 3. František Bartoš (VŽKG Vítkovice) 8:45.2/8:45.59, 
4. Josef Horčic (Dukla Praha) 8:46.0/8:46.38, 5. Juraj Lukáč (Dukla Banská Bystrica) 
8:52.6/8:52.92, 6. Petr Havel (Slavia Praha) 8:55.6/8:56.03, 7. Miroslav Šišovský (Dukla 
Banská Bystrica) 8:56.0/8:56.41, 8. Jaromír Goldman (TJ Krnov) 9:01.2/9:01.53 
4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Milan Hoidar, Juraj Demeč, Jiří Kynos, Václav Štefek) 40.6/40.84, 
2. Slavia Praha (Aleš Němec, Milan Hirsch, Petr Čech, Luděk Bohman) 40.7/40.94, 3. Dukla 
Praha B (Karel Hradil, Zdeněk Mazur, Jiří Mužík, Tomáš Prax) 41.8/42.06, 4. Slavia VŠ Praha 
(Bohumil Vaníček, Stanislav Jelínek, Jan Drdácký, Jiří Brauner) 42.7/42.89, 5. Spartak Ústí n/L 
(Karel Poch, Zbyněk Kos, Ernest Laluha, Milan Čechura) 42.7/42.93, 6. Slávia UK Bratislava 
(Stanislav Pavlík, Ján Šaffa, Karol Foltán, Peter Petrovič) 43.0/43.21, TJ Gottwaldov 
diskvalifikována 
4 x 400 m: 1. Sparta Praha (Bohumil Němec, Ladislav Kárský, Miroslav Kodejš, Miroslav Tulis) 
3:08.4/3:08.58, 2. Slavia VŠ Praha (Pavel Moravec, Jan Petrlík, Josef Hegyes, David Stejskal) 
3:10.5/3:10.65, 3. Slavia Praha (Vítězslav Vostatek, Jan Novák, Milan Hirsch, Tomáš 
Jungwirth) 3:19.0/3:19.20, 4. Slávia UK Bratislava (Vilém Medřický, Karol Foltán, Vladimír 
Bartovic, Ján Šaffa) 3:25.8/3:25.99 – startovaly 4 štafety 
20 km chůze: 1. Milan Vála (Dukla Praha) 1:31:03.2, 2. Evžen Zedník (Dukla Banská Bystrica) 
1:31:46.6, 3. Pavol Szikora (VSŽ Košice) 1:31:57.4, 4. František Bíro (Sparta Praha) 1:33:03.6, 
5. Jozef Sabó (VSŽ Košice) 1:33:31.6, 6. Emil Ruščák (Lokomotíva Ruskov) 1:34:48.2, 7. Václav 
Fait (Jiskra Ústí n/O) 1:35:42.2, 8. Ladislav Vitéz (Lokomotíva Ruskov) 1:36:29.6 
Výška: 1. Vladimír Malý (Zbrojovka Brno) 220, 2. Roman Moravec (Slávia SVŠT Bratislava) 
220, 3. Jaroslav Alexa (Dukla Praha) 217, 4. Jiří Palkovský (RH Praha) 214, 5. Václav Širc 
(Sparta Praha) 205, 6. Ivan Macháček (Sparta Praha) 205, 7. Zbyněk Kužela (RH Praha) 205, 8. 
Karel Wissek (RH Praha) 200 
Tyč: 1. Antonín Hadinger (Dukla Praha) 495, 2. Antonín Spěvák (Dukla Praha) 480, 3. Ivo 
Strnad (RH Praha) 460, 4. Rudolf Tomášek (RH Praha) 460, 5. Zdeněk Lhotský (RH Praha) 460, 
6. Tomáš Studený (RH Praha), Libor Matějka (Slavia Praha), Alexej Vacek (RH Praha), Petr 
Topol (LIAZ Jablonec n/N) 440 
Dálka: 1. Pavol Tolnay (Dukla Banská Bystrica) 751, 2. Jaroslav Brož (Dynamo Pardubice) 749, 
3. Jaroslav Křivka (RH Praha) 732, 4. Vladislav Prokop (Dukla Praha) 728, 5. Jan Leitner (Dukla 
Praha) 720, 6. Jaroslav Priščák (VSŽ Košice) 708, 7. Jiří Mužík (Dukla Praha) 705, 8. Jan 
Drdácký (Slavia VŠ Praha) 696 
Trojskok: 1. Jiří Vyčichlo (Dukla Praha) 16.37, 2. Pavel Sasín (Dukla Banská Bystrica) 16.05, 3. 
Ján Šimonovič (TŽ Třinec) 16.04, 4. Václav Fišer (Dukla Praha) 16.03, 5. Jan Broda (TŽ Třinec) 



253 

15.76, 6. Karel Hůlka (Dukla Banská Bystrica) 15.56, 7. Jozef Gajdoš (Slávia SVŠT Bratislava) 
15.14, 8. Edmund Hlatký (Slávia UK Bratislava) 14.92 
Koule: 1. Jaromír Vlk (Dukla Praha) 20.22, 2. Jaroslav Brabec (Dukla Praha) 19.84, 3. Miroslav 
Janoušek (Slavia Praha) 19.81, 4. Jan Skoupý (Dukla Praha) 18.59, 5. Dušan Hamár (Slávia 
SVŠT Bratislava) 17.60, 6. Zdeněk Dvořák (Slavia VŠ Praha) 17.52, 7. Dalibor Vašíček (VŽKG 
Vítkovice) 16.97, 8. František Novotný (Zbrojovka Brno) 16.60 
Disk: 1. Ludvík Daněk (Sparta Praha) 61.58, 2. Josef Šilhavý (Start Karlovy Vary) 58.86, 3. Petr 
Macák (Dukla Praha) 58.60, 4. Otto Ozorák (Dukla Banská Bystrica) 58.08, 5. Antonín 
Wybraniec (RH Praha) 57.72, 6. Zdeněk Dvořák (Slavia VŠ Praha) 54.28, 7. Petr Zdráhal (Dukla 
Banská Bystrica) 53.96, 8. Zdeněk Vítek (AŠ Mladá Boleslav) 52.44 
Kladivo: 1. Jaroslav Charvát (Dukla Praha) 71.22, 2. Josef Hájek (RH Praha) 70.38, 3. Stanislav 
Pluhař (Dukla Praha) 67.28, 4. Petr Horák (Dukla Praha) 66.98, 5. Antonín Kříž (RH Praha) 
63.76, 6. Herbert Schenker (VŽKG Vítkovice) 62.74, 7. Jiří Koukal (Dukla Banská Bystrica) 
62.36, 8. Jaroslav Roubal (Slavia VŠ Praha) 62.26 
Oštěp: 1. Tomáš Babiak (Dukla Banská Bystrica) 74.46, 2. Jaroslav Halva (Dukla Banská 
Bystrica) 72.90, 3. Jan Bartek (Dukla Banská Bystrica) 69.54, 4. Vlastimil Adamec (Dukla 
Banská Bystrica) 68.88, 5. Josef Hanák (Zbrojovka Brno) 67.76, 6. Miloš Vojtek (Sparta Paha) 
67.74, 7. Miroslav Němec (Zbrojovka Brrno) 65.90, 8. Pavel Míšek (Slovan Liberec) 64.54 
Desetiboj: 1. Luděk Pernica (Dukla Praha) 7523, 2. Jan Neckář (Škoda Plzeň) 7455, 3. Jaromír 
Frič (Slavia VŠ Praha) 7294, 4. Ivan Spalovský (Slovan Bratislava) 7206, 5. Pavel Veleba (RH 
Pardubice) 6859, 6. Jan Pospíšil (TJ Gottwaldov) 6721, 7. Jozef Vnenčák (ZVL Považská 
Bystrica) 6560, 8. Ivan Gibala (Dukla Banská Bystrica) 6520 
Ženy 
100 m: 1. Věra Knapová (Slovan Liberec) 11.7/12.03, 2. Jana Veverková (Zbrojovka Brno) 
11.8/12.16, 3. Anna Reviľáková (Partizán Bardejov) 11.9/12.22, 4. Lenka Tocauerová (Slezan 
Frýdek-Místek) 12.0/12.26, 5. Jitka Birnbaumová (CHZ Litvínov) 12.0/12.32, 6. Zuzana 
Schořálková (Sparta Praha) 12.1/12.39, 7. Valerie Mlynarčíková (Spartak Hradec Králové) 
12.2/12.47, 8. Krista Jarošová (VŽKG Vítkovice) 12.3/12.49 
200 m: (w +2.3) 1. Jozefína Čerchlanová (Slávia PF Banská Bystrica) 23.3/23.50, 2. Věra 
Knapová (Slovan Liberec) 24.0/24.15, 3. Jana Veverková (Zbrojovka Brno) 24.1/24.33, 4. 
Anna Reviláková (Partizán Bardejov) 24.5/24.67, 5. Jitka Birnbaumová (CHZ Litvínov) 
24.6/24.82, 6. Jindřiška Heřmanská (Sparta Praha) 24.7/24.85, 7. Lenka Tocauerová (Slezan 
Frýdek-Místek) 24.7/24.93, 8. Marta Olbrichová (Sparta Praha) 24.9/25.08 
400 m: 1. Jozefína Čerchlanová (Slávia PF Banská Bystrica) 52.3/52.63, 2. Eva Štefková (VŽKG 
Vítkovice) 54.1/54.47, 3. Eva Kovalčíková (Slovan Bratislava) 54.6/54.88, 4. Libuše 
Macounová (Spartak Ústí n/L) 55.6/55.92, 5. Alena Junová (Spartak Jihlava) 56.2/56.49, 6. Iva 
Bívová (Slavia VŠ Praha) 57.5/57.84, 7. Slavomila Matušková (Slávia SVŠT Bratislava) 
57.9/58.21  
800 m: 1. Jindřiška Heřmanská (Sparta Praha) 2:07.0/2:07.27, 2. Helena Nerudová (LIAZ 
Jablonec n/N) 2:09.0/2:09.22, 3. Jindřiška Červená (Slavia VŠ Praha) 2:11.6/2:11.91, 4. Věra 
Mertlíková (Slavia VŠ Praha) 2:12.3/2:12.52, 5. Ludmila Hamplová (Slavia VŠ Praha) 
2:14.5/2:14.79, 6. Bohumila Bednářová (VŽKG Vítkovice) 2:15.1/2:15.38, 7. Emília Lajčiaková 
(ZSNP Žiar n/Hr) 2:16.1/2:16.38, 8. Eva Novozámská (Bohemians Praha) 2:16.9/2:17.17 
1 500 m: 1. Božena Sudická (Spartak Přerovské strojírny) 4:24.6/4:24.94, 2. Naděžda 
Varcabová (Sparta Praha) 4:27.5/4:27.85, 3. Iva Říhová (RH Praha) 4:37.9/4:38.22, 4. Jana 
Marešová (ODPM Náchod) 4:39.5/4:39.85, 5. Miluše Hrstková (Slavia VŠ Praha) 
4:43.7/2:44.03, 6. Eva Maťátková (Slavia Universita Olomouc) 4:45.9/4:46.27, 7. Jitka 



254 

Schejbalová (Slavia Praha) 4:46.8/4:47.18, 8. Zdena Krčmářová (VŽKG Vítkovice) 
4:51.0/4:51.36 
3 000 m: 1. Božena Sudická (Spartak Přerovské strojírny) 9:35.8/9:36.19, 2. Naděžda 
Varcabová (Sparta Praha) 9:40.6/9:40.86, 3. Emília Přivřelová (VŽKG Vítkovice) 
9:52.6/9:52.86, 4. Daniela Skorková (Slávia SVŠT Bratislava) 10:08.6/10:08.93, 5. Jaroslava 
Pokorná (Dynamo Pardubice) 10:11.8/10:12.07, 6. Ivana Koňaříková (Lokomotiva Šumperk) 
10:18.8/10:19.20, 7. Eva Maťátková (Slavia Universita Olomouc) 10:22.8/10:23.16, 8. 
Jaroslava Dytrychová (ODPM Náchod) 10:25.4/10:25.78 
100 m překážek: 1. Monika Schönauerová (Slavia Praha) 13.6/13.87, 2. Jindřiška Krchová 
(Slavia VŠ Praha) 13.6/13.88, 3. Věra Šrámková (Sparta Praha) 14.1/14.36, 4. Jozefína Hallová 
(Slávia SVŠT Bratislava) 14.1/14.37, 5. Galina Kudrnová (Dynamo Pardubice) 14.3/14.54, 6. 
Nataša Bobková (RH Praha) 14.5/14.78, 7. Jiřina Lamačová (SONP Kladno) 14.7/14.98, 8. 
Alexandra Paulová (Bohemians Praha) 15.1/15.44 
4 x 100 m: 1. Sparta Praha (Zuzana Schořálková, Marcela Jelínková, Marta Olbrichová, 
Helena Svobodová) 47.1/47.32, 2. Zbrojovka Brno (Eva Putnová, Jana Veverková, Blanka 
Hrabovská, Zdena Holánová) 47.2/47.46, 3. Slavia VŠ Praha (Lenka Honzíková, Ivana 
Nováková, Hana Hamanová, Jindřiška Krchová) 48.1/48.32, 4. RH Praha (Eva Drdácká, Irena 
Prchalová, Nataša Bobková, Eva Daňková) 48.4/48.61, 5. VŽKG Vítkovice (Anděla Vimpelová, 
Libuše Kačmaříková, Krista Jarošová, Eva Štefková) 49.1/49.29, 6. Jednota Trenčín (Ľubica 
Adašková, Daniela Drinková, Naděžda Kričfalušiová, Gabriela Kvašňovská) 49.5/49.73  - 
startovalo 6 štafet 
4 x 400 m: 1. LIAZ Jablonec n/N (Stanislava Brunnerová, Marie Loudová, Jana Broučková, 
Helena Nerudová) 3:50.9/3:51.03, 2. Slavia VŠ Praha (Ludmila Hamplová, Věra Mertlíková, 
Iva Bívová, Jindřiška Červená) 3:51.0/3:51.17, 3. Slavia Havířov (Jana Kotasová, Hana 
Raszková, Vlasta Krejčiříková, Hana Šuhajdová) 3:55.7/3:55.87, 4. VŽKG Vítkovice (Bohumila 
Bednářová, Libuše Kačmaříková, Zdena Krčmářová, Jana Riedlová) 3:57.8/3:57.94, 5. Slávia 
SVŠT Bratislava (Jozefína Hallová, Jana Krušpánová, Mária Vozárová, Daniela Skorková) 
3:58.3/3:58.39, 6. Slávia Trnava (Daniela Bakošová, Daniela Brliťová, Ľudmila Hlaváčková, 
Zuzana Moravčíková) 4:02.7/4:02.83 – startovalo 6 štafet 
Výška: 1. Miloslava Hübnerová (RH Praha) 187, 2. Mária Mračnová (Slávia SVŠT Bratislava) 
187, 3. Milada Karbanová (LIAZ Jablonec n/N) 180, 4. Věra Bradáčová (Sparta Praha) 177, 5. 
Libuše Strejcová (Spartak Hradec Králové), Alena Kutilová (Sparta Praha) 170, 7. Milada 
Kolečková (Sparta Praha) 170, 8. Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 170 
Dálka: 1. Eva Šuranová (Slávia SVŠT Bratislava) 656, 2. Jarmila Nygrýnová (Škoda Plzeň) 655, 
3. Nataša Bobková (RH Praha) 602, 4. Anna Zmeková (VSŽ Košice) 593, 5. Viera Dodrvová 
(BZVIL Ružomberok) 592, 6. Jarmila Hlubučková (LIAZ Jablonec n/N) 580, 7. Brigita 
Suchánková (Slovan Bratislava) 577, 8. Ľubica Huťanová (Slávia UK Bratislava) 575 
Koule: 1. Helena Fibingerová (VŽKG Vítkovice) 20.16, 2. Ludmila Duchoňová (Slavia VŠ Praha) 
16.38, 3. Dana Matoušková (Škoda Plzeň) 15.57, 4. Jana Matysová (VŽKG Vítkovice) 15.56, 5. 
Zdeňka Kusá (VŽKG Vítkovice) 13.71, 6. Věra Sedláčková (LIAZ Jablonec n/N) 13.57, 7. Hana 
Drlíková (Zbrojovka Brno) 13.35, 8. Aiša Houdová (Slavia VŠ Praha) 13.18 
Disk: 1. Helena Vyhnalová (RH Praha) 58.08, 2. Jana Matysová (VŽKG Vítkovice) 53.34, 3. 
Jitka Prouzová-Kostková (RH Praha) 51.00, 4. Pavla Petrdlíková (Slavia VŠ Praha) 50.20, 5. 
Marcela Pilařová (Slavia VŠ Praha) 49.98, 6. Marie Novotná (Slavia VŠ Praha) 49.68, 7. Šárka 
Svobodová (RH Praha) 45.68, 8. Alena Haisová (Slavia VŠ Praha) 45.62 
Oštěp: 1. Alena Kloubcová (Sparta Praha) 50.96, 2. Jarmila Segeťová (Slavia VŠ Praha) 48.84, 
3. Vlasta Ficová (Zbrojovka Brno) 48.02, 4. Elena Kubáňová (BZVIL Ružomberok) 47.38, 5. 



255 

Drahomíra Dryeová (TŽ Třinec) 47.22, 6. Jaroslava Balášová (Sparta Praha) 46.72, 7. Olga 
Kalousová (Sparta Praha) 45.50, 8. Eva Králová (Slávia SVŠT Bratislava) 45.20 
Pětiboj: 1. Vanda Nováková (Lokomotiva Olomouc) 4120, 2. Anna Ihringová (ZVL Považská 
Bystrica) 3982, 3. Marcela Koblasová (Škoda Plzeň) 3843, 4. Anna Šrámková (Slavia Praha) 
3709, 5. Jaruška Životská (Zbrojovka Brno) 3639, 6. Dana Wildová (VS Tábor) 3598, 7. Dana 
Klimešová (ODPM Náchod) 3553, 8. Jitka Rybová (Slavia VŠ Praha) 3537 

Mistrovství ČSSR mužů v maratonu – Domažlice  13. 7. 1974 
1. Pavel Lichnovský (RH Praha) 2:26:25.4, 2. Jiří Stehlík (Slavia Praha) 2:27:15.4, 3. Jan Štrup 
(Lokomotiva Kolín) 2:27:24.8, 4. Jan Suchý (Slavia MFF Praha) 2:28:05.2, 5. Luděk Kocián 
(Slavia Praha) 2:31:27.2, 6. Jiří Lupoměch (RH Strašnice) 2:32:10.4, 7. Miroslav Krsek (Sparta 
Praha) 2:32:35.0, 8. František Hnízdil (TJ Gottwaldov) 2:32:37.0 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha - Poděbrady  14. 7. 1974 
1. Milan Bartoš (Strojárne Martin) 4:14:20.2, 2. František Bíro (Sparta Praha) 4:25:26.4, 3. Ján 
Dzurňák (RH Kutná Hora) 4:26:52.0, 4. Pavel Sedlák (Dukla Praha) 4:28:23.0, 5. Jaroslav Pták 
(Lokomotiva Děčín) 4:32:56.6, 6. Jozef Sabó (VSŽ Košice) 4:38:57.6, 7. Milan Belko 
(Lokomotíva Trnava) 4:44:43.4, 8. Ivo Domanský (Lokomotiva Kladno) 4:50:08.8 

Mistrovství ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice - Praha  13. 10. 1974 
1. Stanislav Hoffman (Dukla Praha) 30:12.0, 2. Pavel Pěnkava (RH Praha) 31:03.6, 3. Miroslav 
Krsek (Sparta Praha) 31:11.6, 4. František Soukup (RH Praha) 31:15.6, 5. Václav Bufka (Dukla 
Praha) 31:35.6, 6. Petr Havel (Slavia Praha) 31:51.4, 7. Otakar Trmal (Sparta Praha) 31:57.0, 
8. Jaroslav Kocourek (Technika Brno) 31:58.4 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Pardubice  9. 11. 1974 
Muži-mílaři (4 km): 1. Václav Bufka (Dukla Praha) 11:35.0, 2. Otakar Trmal (Sparta Praha) 
11:39.2, 3. Karel Gába (Dukla Praha) 11:41.4, 4. Libor Mašek (Sparta Praha) 11:45.0, 5. Josef 
Zahrádka (Slovan Liberec) 11:49.0, 6. Jaromír Goldman (TJ Krnov) 11:53.0, 7. Pavol Kuruc 
(Internacionál Bratislava) 11:56.0, 8. Petr Ondrášek (Sparta Praha) 12:03.0 
Muži-vytrvalci (12 km): 1. Peter Suchán (Dukla Banská Bystrica) 36:25.8, 2. Vlastimil 
Zwiefelhofer (Jiskra Domažlice) 36:43.8, 3. Václav Mládek (Secheza Lovosice) 36:44.4, 4. 
Ondrej Zeleňanský (Dukla Praha) 37:26.4, 5. Miroslav Krsek (Sparta Praha) 37:36.4, 6. Jaromír 
Němec (TJ Krnov) 37:54.4, 7. Miroslav Kaláb (Technika Brno) 37:54.6, 8. František Krátký 
(Dynamo Pardubice) 37:58.2 
Ženy-mílařky (1,5 km): 1. Miroslava Margoldová (Zbrojovka Brno) 4:48.2, 2. Emília Lajčiaková 
(ZSNP Žiar n/Hr) 4:59.4, 3. Pavlína Kirnová (Slávia UK Bratislava) 5:01.4, 4. Jitka Schejbalová 
(Slavia Praha) 5:10.2, 5. Jaroslava Dytrychová (ODPM Náchod) 5:21.6, 6. Jana Pavlíková 
(Slezan Opava) 5:22.4, 7. Iveta Šmídová (Slovan Mariánské Lázně) 5:23.2, 8. Bedřiška Kulhavá 
(Spartak Ústí n/L) 5:26.4 
Ženy-vytrvalkyně (3 km): 1. Božena Sudická (Spartak Přerovské strojírny) 9:48.2, 2. Naděžda 
Varcabová (Sparta Praha) 9:58.0, 3. Helena Nerudová (LIAZ Jablonec n/N) 10:24.0, 4. Jarmila 
Honková (Slavoj Bruntál) 10:28.6, 5. Eva Maťátková (Slavia Universita Olomouc) 10:36.2, 6. 
Daniela Skorková (Slávia SVŠT Bratislava) 10:43.6, 7. Marta Zubková (LIAZ Jablonec n/N) 
10:52.6, 8. Eva Hrubá (VS Tábor) 11:01.8 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (I. liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 32/916.5, 2. Dukla Banská Bystrica 26/703.5, 3. Sparta ČKD Praha 
23/627.5, 4. RH Praha 22/613.0, 5. Slavia IPS Praha 16/524.5, 6. TŽ Třinec 10/362.5, 7. Slavia 
VŠ Praha 9/408.5, 8. VŽKG Vítkovice 6/316.0 



256 

Ženy: 1. Sparta ČKD Praha 29/546.5, 2. VŽKG Vítkovice 28/542.5, 3. Slavia VŠ Praha 24/472.5, 
4. Slávia SVŠT Bratislava 23/494.5, 5. RH Praha 13/343.0, 6. Zbrojovka Brno 13/305.5, 7. LIAZ 
Jablonec n/N 10/265.5, 8. Škoda Plzeň 4/166.0 

1 9 7 5 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou  15. – 16. 2. 1975 
Při měření časů bylo použito pouze poloautomatické měření. Vyhlášené setinové časy je pro 
historické tabulky výkonů nutno zaokrouhlit na desetiny nahoru (6.73 = 6.8). 
Muži 
60 m: 1. Juraj Demeč (Dukla Praha) 6.73, 2. Otakar Wild (Dukla Praha) 6.80, 3. Václav Štefek 
(Dukla Praha) 6.82, 4. Dušan Šváby (Dukla Banská Bystrica) 6.86, 5. Ján Chebeň (Dukla Banská 
Bystrica) 6.87, 6. Zdeněk Mazur (Dukla Praha) 6.91 
300 m: 1. Jindřich Kohout (RH Praha) 34.8, 2. Ladislav Šoustar (Technika Brno) 35.2, 3. Ján 
Svrček (BZVIL Ružomberok) 35.4, 4. Jaroslav Hort (Dukla Praha) 35.7, 5. Vratislav Nosek 
(Slavia VŠ Praha) 35.9, 6. Vilém Medřický (Slávia UK Bratislava) 35.9 
800 m: 1. Milan Richtárik (Dukla Banská Bystrica) 1:54.0, 2. Tomáš Linhart (Dukla Praha) 
1:54.7, 3. Josef Bajovský (RH Pardubice) 1:55.2, 4. Milan Timko (Dukla Banská Bystrica) 
1:56.2, 5. Petr Vácha (Dukla Praha) 1:57.2, 6. Vladimír Bartovic (Slávia UK Bratislava) 1:59.3 
1 500 m: 1. Josef Šach (Slavia Praha) 3:56.2, 2. Martin Zvoníček (Dukla Praha) 4:00.4, 3. Petr 
Bláha (Bohemians Praha) 4:01.8, 4. Miroslav Braum (Baník Sokolov) 4:03.6, 5. Milan Palko 
(Slávia VŠT Košice) 4:04.0, 6. Jaromír Němec (TJ Krnov) 4:04.4, 7. Lubomír Kabíček (SONP 
Kladno) 4:04.6, 8. Jaromír Goldman (TJ Krnov) 4:05.6 
3 000 m: 1. Martin Zvoníček (Dukla Praha) 8:29.6, 2. Karel Gába (RH Pardubice) 8:31.6, 3. 
Petr Štěpánek (Slovan Kadaň) 8:32.0, 4. Jaromír Němec (TJ Krnov) 8:34.0, 5. Jaromír Goldman 
(TJ Krnov) 8:37.2, 6. Libor Mašek (Sparta Praha) 8:39.2, 7. Miroslav Braum (Baník Sokolov) 
8:39.2, 8. Pavel Jůna (LIAZ Jablonec n/N) 8:41.6 
60 m překážek: 1. Jiří Čeřovský (LIAZ Jablonec n/N) 7.83, 2. Ivan Sedláček (AŠ Mladá 
Boleslav) 7.97, 3. Petr Čech (Slavia Praha) 7.99, 4. Bernard Chovanec (Slávia VŠT Košice) 8.08, 
5. Zdeněk Dvořák (Slovan Liberec) 8.15, Jiří Michalec (Dukla Praha) nenastoupil   
Výška: 1. Ivan Macháček (Sparta Praha) 205, 2. Miloslav Hála (Dukla Banská Bystrica) 205, 3. 
Karel Rozkošný (Sparta Praha) 205, 4. Zbyněk Kužela (RH Praha) 200, 5. Jaroslav Amler 
(Bohemians Praha) 200, 6. Hynek Špaček (RH Praha), František Lounek (Bohemians Praha) 
195, 8. Tomáš Mařík (Slavia Praha) 195 
Tyč: 1. Antonín Hadinger (Dukla Praha) 490, 2. Zdeněk Lhotský (RH Praha) 480, 3. Ivo Strnad 
(RH Praha) 470, 4. Karel Jelínek (Dukla Banská Bystrica) 470, 5. Zdeněk Flejberk (LIAZ 
Jablonec n/N) 470, 6. Tomáš Studený (RH Praha), Jan Šmída (LIAZ Jablonec n/N) 450, 8. 
Rudolf Tomášek (RH Praha) 450 
Dálka: 1. Zdeněk Mazur (Dukla Praha) 755, 2. Jaroslav Priščák (VSŽ Košice) 751, 3. Tomáš 
Hluštík (Dukla Praha) 742, 4. Jiří Mužík (Dukla Praha) 742, 5. Jaroslav Calda (Dukla Banská 
Bystrica) 712, 6. Vladislav Prokop (LIAZ Jablonec n/N) 711, 7. Emil Kováč (ZVL Žilina) 708, 8. 
Vladimír Křivka (RH Praha) 697 
Trojskok: 1. Jiří Vyčichlo (Dukla Praha) 16.06, 2. Václav Fišer (Dukla Praha) 15.85, 3. Ján 
Šimonovič (TŽ Třinec) 15.62, 4. Karel Hradil (Dukla Praha) 15.51, 5. Jan Lejsek (LIAZ Jablonec 
n/N) 15.25, 6. Edmund Hlatký (UK Bratislava) 14.63, 7. Josef Urban (Bohemians Praha) 14.61, 
8. Jozef Gajdoš (Slávia SVŠT Bratislava) 14.58 



257 

Koule: 1. Jaroslav Brabec (Dukla Praha) 19.12, 2. Jan Skoupý (Dukla Praha) 17.77, 3. Václav 
Bernard (SZ Česká Lípa) 16.04, 4. Tibor Kliment (Dukla Banská Bystrica) 14.75 - startovali 4 
závodníci 
Ženy 
60 m: 1. Krista Jarošová (VŽKG Vítkovice) 7.45, 2. Jana Veverková (Zbrojovka Brno) 7.61, 3. 
Zdena Kubáčová (TJ Gottwaldov) 7.65, 4. Eva Štefková (VŽKG Vítkovice) 7.69, 5. Hana Malá 
(LIAZ Jablonec n/N) 7.75, 6. Jana Kotasová (Slavia Havířov) 7.86 
300 m: 1. Jitka Birnbaumová (CHZ Litvínov) 40.9, 2. Darina Hlaváčová (Slávia UK Bratislava) 
41.4, 3. Anna Borovská (VSŽ Košice) 41.8, 4. Lenka Pavlíková (Spartak Ústí n/L) 41.9, 5. Jana 
Kotasová (Slavia Havířov) 42.2, 6. Iva Bívová (Slavia VŠ Praha) 42.3, 7. Zuzana Moravčíková 
(Slávia Trnava) 42.4 
800 m: 1. Drahomíra Fuxová (Slavia VŠ Praha) 2:12.4, 2. Helena Nerudová (LIAZ Jablonec 
n/N) 2:13.2, 3. Jana Broučková (LIAZ Jablonec n/N) 2:16.7, 4. Vlasta Babecová (BZVIL 
Ružomberok) 2:19.0, 5. Jana Pavlíková (Slezan Opava) 2:19.1, 6. Dana Herberová (Dynamo 
Pardubice) 2:26.3 
1 500 m: 1. Helena Nerudová (LIAZ Jablonec n/N) 4:40.4, 2. Marta Hrubanová-Zubková (LIAZ 
Jablonec n/N) 4:46.6, 3. Šárka Balcarová (TJ Náchod) 4:46.9, 4. Jarmila Honková (Slavoj 
Bruntál) 4:50.5, 5. Eva Maťátková (Slavia Univerzita Olomouc) 4:52.2, 6. Jana Marešová (TJ 
Náchod) 4:53.2, 7. Lenka Kyloušková (LIAZ Jablonec n/N) 4:55.0, 8. Marta Paučová 
(Lokomotíva Bučina Zvolen) 4:58.8 
60 m překážek: 1. Monika Schönauerová (Slavia Praha) 8.42, 2. Brigita Suchánková (Slovan 
Bratislava) 8.85, 3. Renata Hortová (Univerzita Brno) 8.87, 4. Nataša Bobková (RH Praha) 
8.90, 5. Galina Krejčová-Kudrnová (Dynamo Pardubice) 8.93 
Výška: 1. Věra Bradáčová (Sparta Praha) 180, 2. Vanda Nováková (Lokomotiva Olomouc) 
170, 3. Marta Jandová (CHZ Litvínov), Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 170, 5. 
Jindřiška Oktábcová (Sparta Praha) 170, 6. Alena Kutilová (Sparta Praha), Lenka Hanzlíčková 
(Slavia Praha) 165, 8. Daniela Dalecká (Bohemians) 165 
Dálka: 1. Jarmila Nygrýnová (RH Praha) 652, 2. Vanda Nováková (Lokomotiva Olomouc) 601, 
3. Viera Dodrvová (Slávia UK Bratislava) 592, 4. Jarmila Hlubučková (Slavia VŠ Praha) 583, 5. 
Brigita Suchánková (Slovan Bratislava) 581, 6. Anna Zmeková (VSŽ Košice) 577, 7. Jitka 
Marešová (Slavia Praha) 560, 8. Daniela Ćižmárová (VSŽ Košice) 545 
Koule: 1. Helena Fibingerová (VŽKG Vítkovice) 21.13, 2. Ludmila Duchoňová (Slavia VŠ Praha) 
16.00, 3. Jana Matysová (VŽKG Vítkovice) 16.00, 4. Zdeňka Kusá (VŽKG Vítkovice) 15.56, 5. 
Gabriela Hanuláková (Slávia Trnava) 13.54, 6. Helena Coufalová (Sparta Praha) 13.11, 7. 
Danica Sokolíková (Lokomotíva Bučina Zvolen) 12.70, 8. Věra Zavadilová (Bohemians Praha) 
12.61 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Bratislava  22. – 24. 8. 1975 
Muži 
100 m: 1. Juraj Demeč (Dukla Praha) 10.6, 2. Jaroslav Matoušek (RH Praha) 10.6, 3. Luděk 
Bohman (Slavia Praha) 10.6, 4. Otakar Wild (Dukla Praha) 10.7, 5. Karel Malík (Sparta Praha) 
10.9, 6. Pavel Veleba (RH Pardubice) 11.0, 7. Ján Chebeň (Dukla Banská Bystrica) 11.0, 8. 
Miroslav Fašanek (ZVL Považská Bystrica) 11.0 
200 m: 1. Luděk Bohman (Slavia Praha) 21.5, 2. Pavel Veleba (RH Pardubice) 21.7, 3. Milan 
Hirsch (Slavia Praha) 21.8, 4. Jiří Brauner (Slavia VŠ Praha) 22.1, 5. Miroslav Hribík (Sparta 
Praha) 22.1, 6. Vladimír Ladányi (Slávia SVŠT Bratislava) 22.1, 7. Karel Česal (Dukla Banská 
Bystrica) 22.2, 8. Jiří Goralczyk (VŽKG Vítkovice) 22.3 



258 

400 m: 1. Jindřich Kohout (RH Praha) 47.2, 2. František Štross (RH Praha) 47.5, 3. Miroslav 
Záhořák (TJ Gottwaldov) 47.7, 4. Milan Hirsch (Slavia Praha) 47.9, 5. David Stejskal (Slavia VŠ 
Praha) 47.9, 6. Pavel Moravec (Slavia VŠ Praha) 48.1, 7. Miroslav Tulis (Sparta Praha) 48.5, 8. 
Josef Hegyes (Slavia VŠ Praha) 49.6 
800 m: 1. Jozef Plachý (Dukla Banská Bystrica) 1:48.0, 2. Tomáš Linhart (Dukla Praha) 1:49.8, 
3. Milan Timko (Dukla Banská Bystrica) 1:50.2, 4. Jiří Královec (Jiskra Domažlice) 1:50.9, 5. 
Josef Němec (Slavia VŠ Praha) 1:51.2, 6. Miroslav Tomoszek (TŽ Třinec) 1:52.9, 7. Petr Škopek 
(Slavia VŠ Praha) 1:55.1, 8. Juraj Lajčiak (Slávia SVŠT Bratislava) 1:59.8 
1 500 m: 1. Ján Šišovský (Dukla Banská Bystrica) 3:42.3, 2. Štefan Polák (Slávia SVŠT 
Bratislava) 3:42.7, 3. Jozef Noskovič (Slovan Bratislava) 3:43.0, 4. Ján Muráň (Dukla Banská 
Bystrica) 3:46.3, 5. František Krátký (Jiskra Domažlice) 3:47.5, 6. Miroslav Jura (ZVL Žilina) 
3:47.6, 7. Štefan Mereš (Slovan Bratislava) 3:49.0, 8. Horymír Filip (Dynamo Pardubice) 
3:51.3 
5 000 m: 1. Pavel Pěnkava (RH Praha) 14:01.2, 2. Vlastimil Zwiefelhofer (Slavia VŠ Praha) 
14:02.2, 3. Stanislav Petr (RH Praha) 14:02.6, 4. Miroslav Krsek (Sparta Praha) 14:06.0, 5. 
František Soukup (RH Praha) 14:15.6, 6. Václav Bufka (Slavia VŠ Praha) 14:20.0, 7. Jozef 
Machálek (ZVL Skalica) 14:20.4, 8. Petr Havel (Slavia Praha) 14:23.8 
10 000 m: 1. Stanislav Hoffman (Dukla Praha) 28:52.0, 2. Peter Suchan (Dukla Banská 
Bystrica) 28:54.6, 3. Miroslav Krsek (Sparta Praha) 29:09.8, 4. Radek Šrot (Slavia Praha) 
29:51.2, 5. Pavel Lichnovský (RH Praha) 30:06.8, 6. Jaroslav Kocourek (Technika Brno) 
30:16.6, 7. Ľudovít Vojtko (Lokomotíva Prievidza) 30:21.6, 8. Václav Bulva (Baník Příbram) 
30:43.4 
110 m překážek: 1. Július Ivan (Slávia UK Bratislava) 14.0, 2. Jiří Čeřovský (LIAZ Jablonec n/N) 
14.1, 3. Lubomír Nádeníček (TŽ Třinec) 14.1, 4. Vlastimil Hoferek (TŽ Třinec) 14.2, 5. Petr 
Čech (Slavia Praha) 14.3, 6. Eduard Longauer (Slávia UK Bratislava) 14.3, 7. Petr Krátký (Slavia 
VŠ Praha) 14.4, Bernard Chovanec (Slávia VŠT Košice) nedokončil 
400 m překážek: 1. Ladislav Kárský (Sparta Praha) 51.2, 2. Ivan Daniš (Sparta Praha) 51.5, 3. 
Jaromír Hort (Dukla Praha) 51.8, 4. Miroslav Kodejš (Sparta Praha) 52.6, 5. Jiří Ryšavý (Slavia 
Praha) 53.0, 6. Vilém Medřický (Slávia UK Bratislava) 53.0, 7. Josef Picek (VŽKG Vítkovice) 
53.0, 8. Sergej Troščák (Slávia SVŠT Bratislava) 54.0 
3 000 m překážek: 1. František Bartoš (VŽKG Vítkovice) 8:36.8, 2. Miroslav Šišovský (RH 
Praha) 8:40.2, 3. Imrich Rák (Dukla Praha) 8:43.4, 4. Juraj Lukáč (Dukla Banská Bystrica) 
8:49.5, 5. Martin Zvoníček (Dukla Praha) 8:49.8, 6. Viktor Kellner (Lokomotiva Bílina) 8:50.6, 
7. František Tempír (Slavia VŠ Praha) 8:56.0, 8. Milouš Novák (Sparta Praha) 8:57.2 
4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Jaroslav Hort, Otakar Wild, Juraj Demeč, Milan Hoidar) 40.7, 2. 
Dukla Banská Bystrica (Ján Chebeň, Dušan Šváby, Karol Česal, Zdeněk Kojan) 41.8, 3. RH 
Pardubice (Jiří Málek, Pavel Kupčák, Jan Holeček, Blahoslav Stella) 42.6, 4. Spartak Ústí n/L 
(Karel  Pech, Miroslav Šturc, Ernest Laluha, Stanislav Stejskal) 42.6, 5. Slavia VŠ Praha (Jiří 
Brauner, Zdeněk Urbanovský, Jaromír Frič, Stanislav Jelínek) 42.8, 6. Slávia UK Bratislava 
(Dušan Bahula, Ján Šaffa, Peter Petrovič, Eduard Longauer) 46.8, RH Praha a Sparta Praha 
diskvalifikovány 
4 x 400 m: 1. RH Praha (František Peč, Karel Kolář, Jindřich Kohout, František Štross) 3:13.8, 
2. Slavia VŠ Praha (Vratislav Nosek, David Stejskal, Josef Hegyes, Pavel Moravec) 3:14.4, 3. 
Sparta Praha (Ladislav Kárský, Miroslav Kodejš, Ivan Daniš, Miroslav Hribik) 3:15.8 - 
startovaly 3 štafety 
20 km chůze: 1. Juraj Benčík (Dukla Banská Bystrica) 1:35:12.4, 2. Ladislav Vitéz (Dukla 
Banská Bystrica) 1:35:18.8, 3. Jaromír Vaňous (Dukla Banská Bystrica) 1:35:23.0, 4. Milan 



259 

Vála (Dukla Praha) 1:36:05.2, 5. Jan Javorský (Slavia VŠ Praha) 1:37:57.0, 6. Josef Macek (LIAZ 
Jablonec n/N) 1:38:50.4, 7. Milan Belko (Lokomotíva Trnava) 1:1:39:18.0, 8. Václav Fait 
(Jiskra Ústí n/O) 1:39:34.6 
Výška: 1. Roman Moravec (Dukla Banská Bystrica) 214, 2. Jiří Palkovský (RH Praha) 210, 3. 
Jaroslav Alexa (Dukla Praha) 205, 4. Karel Rozkošný (Sparta Praha), Milan Hrdlička (RH 
Pradubice) 200, 6. Miroslav Bartoš (Bohemians Praha), Ladislav Orviský (Dukla Liptovský 
Mikuláš) 200, 8. Aleš Jungmann (Dukla Praha), Václav Širc (Sparta Praha), Ivan Macháček 
(Sparta Praha) 200 
Tyč: 1. Karel Jelínek (Dukla Banská Bystrica) 505, 2. Antonín Hadinger (Dukla Praha) 495, 3. 
Zdeněk Tlamsa (RH Praha) 480, 4. Jan Šmída (LIAZ Jablonec n/N) 480, 5. Antonín Spěvák 
(Dukla Praha) 480, 6. Luděk Pernica (Dukla Praha) 460, 7. Tomáš Studený (RH Praha), Karel 
Fiedler (Transporta Chrudim) 440 
Dálka: 1. Jan Leitner (Dukla Praha) 768, 2. Tomáš Hluštík (Dukla Praha) 764, 3. Zdeněk Mazur 
(Dukla Praha) 756, 4. Pavol Tolnay (Dukla Banská Bystrica) 735, 5. Jiří Mužík (Dukla Praha) 
727, 6. Milan Fekiač (Dukla Banská Bystrica) 727, 7. Josef Ruprecht (Dukla Banská Bystrica) 
712, 8. Josef Horák (AŠ Mladá Boleslav) 707 
Trojskok: 1. Pavel Sasín (Dukla Banská Bystrica) 15.97, 2. Ján Šimonovič (TŽ Třinec) 15.79, 3. 
Jan Lejsek (LIAZ Jablonec n/N) 15.41, 4. Josef Urban (Bohemians Praha) 15.10, 5. Jaroslav 
Calda (Dukla Banská Bystrica) 15.08, 6. Vladimír Hanák (Slezan Opava) 14.79, 7. František 
Teplý (TJ Kolín) 14.68, 8. Pavel Knol (Sparta Praha) 14.40 
Koule: 1. Jaroslav Brabec (Dukla Praha) 19.60, 2. Miroslav Janoušek (Slavia Praha) 18.70, 3. 
Dušan Hamár (Slávia SVŠT Bratislava) 18.48, 4. Jan Skoupý (Dukla Praha) 18.42, 5. Jan 
Zelenka (RH Praha) 16.55, 6. Dalibor Vašíček (RH Praha) 16.55, 7. František Novotný 
(Zbrojovka Brno) 16.49, 8. Zdeněk Honcnajman (RH Praha) 15.99 
Disk: 1. Ludvík Daněk (Sparta Praha) 64.66, 2. Josef Šilhavý (VŽKG Vítkovice) 62.88, 3. Otto 
Ozorák (Dukla Banská Bystrica) 59.44, 4. Antonín Wybraniec (RH Praha) 59.38, 5. Petr 
Zdráhal (Dukla Banská Bystrica) 54.60, 6. Zdeněk Dvořák (Slavia VŠ Praha) 54.54, 7. Karel 
Prouza (RH Praha) 53.10, 8. Petr Macák (Dukla Praha) 52.92 
Kladivo: 1. Josef Hájek (RH Praha) 67.66, 2. Petr Horák (Dukla Praha) 66.00, 3. Jiří Chamrád 
(Dukla Banská Bystrica) 64.58, 4. Jiří Koukal (Dukla Banská Bystrica) 64.58, 5. Stanislav Pluhař 
(Dukla Praha) 64.48, 6. Leo Henáč (VŽKG Vítkovice) 63.66, 7. Milan Matoušek (Spartak 
Hradec Králové) 61.20, 8. Antonín Kříž (RH Praha) 61.18 
Oštěp: 1. Tomáš Babiak (Dukla Praha) 78.14, 2. Vlastimil Adamec (Dukla Banská Bystrica) 
75.76, 3. Jaroslav Halva (Dukla Banská Bystrica) 75.40, 4. Jozef Hanušovský (Dukla Banská 
Bystrica) 74.72, 5. Josef Hanák (Zbrojovka Brno) 74.60, 6. Miloš Vojtek (Sparta Praha) 73.02, 
7. Jiří Kratochvíl (Dukla Praha) 70.32, 8. Milan Molitor (TŽ Třinec) 69.64 
Ženy 
100 m: 1. Eva Šuranová (Slávia SVŠT Bratislava) 11.6, 2. Jana Veverková (Zbrojovka Brno) 
12.1, 3. Anna Reviľáková (Partizán Bardejov) 12.1, 4. Věra Knapová (Slovan Liberec) 12.1, 5. 
Zdena Holánová (TJ Valašské Meziříčí) 12.2, 6. Mária Varcholová (Slávia UK Bratislava) 12.2, 
7. Štěpánka Sokolová (Baník Sokolov) 12.4, 8. Daniela Široká (Slávia UK Bratislava) 12.4 
200 m: 1. Věra Knapová (Slovan Liberec) 24.5, 2. Anna Reviľáková (Partizán Bardejov) 24.6, 3. 
Jana Veverková (Zbrojovka Brno) 24.6, 4. Zdena Hřebíčková (Zbrojovka Brno) 24.9, 5. Jitka 
Birnbaumová (CHZ Litvínov) 24.9, 6. Daniela Široká (Slávia UK Bratislava) 24.9, 7. Štěpánka 
Sokolová (Baník Sokolov) 25.4, 8. Gabriela Kvašňovská (Jednota Trenčín) 25.4 
400 m: 1. Eva Kovalčíková (Slávia UK Bratislava) 53.9, 2. Eva Štefková (VŽKG Vítkovice) 54.7, 
3. Jitka Birnbaumová (CHZ Litvínov) 55.7, 4. Libuše Macounová (Spartak Ústí n/L) 56.7, 5. 



260 

Jana Pavlíková (Slezan Opava) 57.1, 6. Alena Junová (Spartak Jihlava) 57.3, 7. Darina 
Hlaváčová (Slávia UK Bratislava) 57.4, Jarmila Kováčiková (Slávia UK Bratislava) nedokončila 
800 m: 1. Drahomíra Fuxová (Slavia VŠ Praha) 2:08.7, 2. Jozefína Čerchlanová (Slávia SVŠT 
Bratislava) 2:09.4, 3. Zdena Stibůrková (ČSAO Zábřeh) 2:11.4, 4. Vlasta Babecová (BZVIL 
Ružomberok) 2:11.7, 5. Věra Mertlíková (Slavia VŠ Praha) 2:12.1, 6. Lenka Nováková (AŠ 
Mladá Boleslav) 2:12.5, 7. Bohumila Bednářová (VŽKG Vítkovice) 2:12.6, 8. Jarmila 
Kratochvílová (Slavoj Čáslav) 2:14.8 
1 500 m: 1. Božena Sudická (Spartak Přerovské strojírny) 4:20.7, 2. Helena Nerudová (LIAZ 
Jablonec n/N) 4:21.7, 3. Miroslava Margoldová (Zbrojovka Brno) 4:26.7, 4. Jaroslava Pokorná 
(Dynamo Pardubice) 4:31.9, 5. Marta Hrubanová-Zubková (LIAZ Jablonec n/N) 4:34.4, 6. 
Ivana Koňaříková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 4:34.6, 7. Ludmila Černá (Zbrojovka Brno) 
4:37.0, 8. Pavlína Kirnová (Slávia UK Bratislava) 4:37.2 
3 000 m: 1. Božena Sudická (Spartak Přerovské strojírny) 9:44.8, 2. Emília Přivřelová (VŽKG 
Vítkovice) 9:47.4, 3. Naděžda Varcabová (Sparta Praha) 9:48.6, 4. Jaroslava Pokorná 
(Dynamo Pardubice) 9:52.6, 5. Miluše Hrstková (Slavia VŠ Praha) 9:54.8, 6. Marta 
Hrubanová-Zubková (LIAZ Jablonec n/N) 10:03.0, 7. Pavlína Kirnová (Slávia UK Bratislava) 
10:06.4, 8. Ludmila Černá (Zbrojovka Brno) 10:11.6 
100 m překážek: 1. Monika Schönauerová (Slavia Praha) 14.0, 2. Zdena Hřebíčková 
(Zbrojovka Brno) 14.1, 3. Jiřina Lamačová (SONP Kladno) 14.1, 4. Jozefína Hallová (SVŠT 
Bratislava) 14.7, 5. Dana Wildová (VS Tábor) 14.7, 6. Marcela Koblasová (Škoda Plzeň) 15.2, 
7. Daniela Čižmárová (VSŽ Košice) 15.4, 8. Hana Chocová (Slavia VŠ Praha) 15.8 
400 m překážek: 1. Jozefína Hallová (Slávia SVŠT Bratislava) 1:02.3, 2. Ludmila Kristlová 
(Jiskra Ústí n/O) 1:03.1, 3. Blanka Perglová (Sparta Praha) 1:03.5, 4. Jindřiška Červená (Slavia 
VŠ Praha) 1:05.0, 5. Věra Goralczyková (VŽKG Vítkovice) 1:05.2, 6. Radmila Luňáčková (VŽKG 
Vítkovice) 1:10.0  - startovalo 6 závodnic 
4 x 100 m: 1. Zbrojovka Brno (Zdena Hřebíčková, Lenka Cachová, Ludmila Jimramovská, Jana 
Veverková) 46.9, 2. Slávia UK Bratislava (Zdena Rudická, Daniela Široká, Jarmila Kováčiková, 
Mária Varcholová) 47.3, 3. Sparta Praha (Jiřina Plívová, Marcela Jelínková, Miroslava 
Březíková, Marta Olbrichová) 48.1, 4. VŽKG Vítkovice (Anděla Vimpelová, Eva Štefková, Krista 
Jarošová, Lýdia Pencáková) 48.4, 5. Slávia SVŠT Bratislava (Mária Vozárová, Ľudmila 
Hromadová, Jozefína Hallová, Tatiana Fábryová) 48.8, 6. Slavia Havířov (Hana Raszková, 
Ludmila Musilová, Hana Šuhajdová, Jana Kotasová) 49.5, 7. Slavia Praha (Božena Nováková, 
Anna Šrámková, Simona Jahodová, Monika Schönauerová) 49.7 - startovalo 7 štafet 
4 x 400 m: 1. Slavia VŠ Praha (Věra Mertlíková, Iva Bívová, Jindřiška Červená, Drahomíra 
Fuxová) 3:49.6, 2. Slávia UK Bratislava (Jarmila Kováčiková, Ľubica Huťanová, Darina 
Hlaváčová, Eva Kovalčíková) 3:50.1, 3. VŽKG Vítkovice (Bohumila Bednářová, Jana Riedlová, 
Libuše Kačmaříková, Eva Štefková) 3:50.8, 4. Slavia Havířov (Olga Kmochová, Naďa Skulinová, 
Hana Raszková, Hana Šuhajdová) 3:52.7, 5. Slávia SVŠT Bratislava (Jozefína Hallová, Mária 
Vozárová, Tatiana Fábryová, Slavomila Matušková) 3:54.3, 6. VŽKG Vítkovice B (Radmila 
Luňáčková, Věra Goralczyková, Naděžda Dedková, Zdena Krčmářová) 4:07.3  - startovalo 6 
štafet 
Výška: 1. Mária Mračnová (Slávia SVŠT Bratislava) 185, 2. Věra Bradáčová (Sparta Praha) 180, 
3. Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 177, 4. Alena Kutilová (Sparta Praha) 174, 5. 
Ladislava Spálenská (Dynamo Pardubice) 174, 6. Miriam Valentová (TJ Svitavy) 174, 7. Marta 
Jeseňáková (Slávia SVŠT Bratislava) 174, 8. Milada Karbanová (LIAZ Jablonec n/N) 174 
Dálka: 1. Eva Šuranová (Slávia SVŠT Bratislava) 638, 2. Jarmila Nygrýnová (RH Praha) 632, 3. 
Ľubica Huťanová (UK Bratislava) 595, 4. Věra Němečková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 588, 



261 

5. Anna Zmeková (VSŽ Košice) 588, 6. Marcela Koblasová (Škoda Plzeň) 587, 7. Jiřina Plívová 
(Sparta Praha) 565, 8. Miluše Stryková (Lokomotiva Děčín) 559 
Koule: 1. Helena Fibingerová (VŽKG Vítkovice) 20.10, 2. Danuše Matoušková (RH Praha) 
17.03, 3. Ludmila Duchoňová (Slavia VŠ Praha) 16.80, 4. Jana Matysová (VŽKG Vítkovice) 
16.66, 5. Zdeňka Kusá (VŽKG Vítkovice) 16.57, 6. MIlada Peterková (Sparta Praha) 14.23, 7. 
Hana Drlíková (Zbrojovka Brno) 14.16, 8. Anna Košudová (Stavbár Nitra) 13.10 
Disk: 1. Helena Vyhnalová (RH Praha) 58.62, 2. Jitka Prouzová (RH Praha) 57.88, 3. Jana 
Matysová (VŽKG Vítkovice) 52.68, 4. Marcela Pilařová (Slavia VŠ Praha) 50.30, 5. Marie 
Novotná (Slavia VŠ Praha) 44.64, 6. Věra Zavadilová (Bohemians Praha) 43.74, 7. Zdeňka 
Kusá (VŽKG Vítkovice) 43.48, 8. Eva Poláková (VSŽ Košice) 42.10 
Oštěp: 1. Jana Linková (LIAZ Jablonec n/N) 54.54, 2. Mária Laktišová (Stavbár Nitra) 51.32, 3. 
Věra Králová (Slávia SVŠT Bratislava) 50.94, 4. Kateřina Kotmelová (Slavia VŠ Praha) 49.46, 5. 
Elena Kubáňová (BZVIL Ružomberok) 49.20, 6. Jarmila Segeťová (Slavia VŠ Praha) 47.82, 7. 
Olga Kalousová (Sparta Praha) 47.52, 8. Jitka Losová (Lokomotíva Rimavská Sobota) 46.20 

Mistrovství ČSSR mužů a žen ve vícebojích – Praha  16. – 17. 6. 1975 
Desetiboj muži: 1. Luděk Pernica (Dukla Praha) 8019, 2. Petr Krátký (Slavia VŠ Praha) 7821, 3. 
Jaromír Frič (Slavia VŠ Praha) 7332, 4. Jan Neckář (Slavia VŠ Praha) 7328, 5. Pavel Veleba (RH 
Pardubice) 7176, 6. František Neckář (Slavia VŠ Praha) 7101, 7. Vladimír Novotný (Jiskra 
Litomyšl) 6858, 8. Lumír Hruška (Dynamo Pardubice) 6721 
Pětiboj ženy: 1. Miroslava Březíková (Sparta Praha) 4004, 2. Marcela Koblasová (Škoda 
Plzeň) 3953, 3. Anna Šrámková (Slavia Praha) 3777, 4. Anna Ihringová (ZVL Považská Bystrica) 
3757, 5. Dana Wildová (VS Tábor) 3722, 6. Alena Danišová (Slávia UK Bratislava) 3648, 7. 
Libuše Strejcová (Spartak Hradec Králové) 3645, 8. Marie Belhová (TJ Gottwaldov) 3574 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha - Poděbrady  13. 7. 1975 
1. Jaroslav Pták (Lokomotiva Děčín) 4:26:16.6, 2. Václav Fait (Jiskra Ústí n/O) 4:29:53.0, 3. Ján 
Dzurňák (Slavia VŠ Praha) 4:33:09.8, 4. Pavel Sedlák (Bohemians Praha) 4:34:09.0, 5. Harald 
Putz (Slavia Praha) 4:35:17.0, 6. Ivo Domanský (Lokomotiva Kladno) 4:49:26.0, 7. Jan Pollák 
(LIAZ Jablonec n/N) 4:53:32.8, 8. Josef Puchner (Technika Brno) 4:54:57.0 

Mistrovství ČSSR mužů v maratonu – Košice  5. 10. 1975 
1. Václav Mládek (Secheza Lovosice) 2:18:02.0, 2. Ondrej Zeleňanský (Dukla Praha) 2:21:10.0, 
3. Jiří Stehlík (Slavia Praha) 2:22:35.8, 4. Jan Suchý (Slavia VŠ Praha) 2:27:03.4, 5. Jan Štrup 
(TJ Kolín) 2:28:02.0, 6. Ľudovít Vojtko (Lokomotíva Prievidza) 2:28:31.4, 7. Josef Jodas (RH 
Praha) 2:28:39.8, 8. Karel Nečas (Slavia VŠ Praha) 2:28:51.4 

Mistrovství ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice - Praha  12. 10. 1975 
1. Vlastimil Zwiefelhofer (Slavia VŠ Praha) 28:35.2, 2. Stanislav Hoffman (Dukla Praha) 
28:36.0, 3. Stanislav Petr (RH Praha) 29:52.2, 4. Miroslav Krsek (Sparta Praha) 29:56.0, 5. 
Miroslav Kaláb (Technika Brno) 30:29.2, 6. Martin Zvoníček (Dukla Praha) 30:42.0, 7. Petr 
Havel (Slavia Praha) 30:43.0, 8. Karel Nečas (Slavia VŠ Praha) 30:46.6 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Kolín  8. 11. 1975 
Muži-mílaři (4 km): 1. Zdeněk Zbranek (ZVL Považská Bystrica) 13:05.2, 2. Petr Havel (Slavia 
Praha) 13:07.0, 3. Radek Šrot (Slavia Praha) 13:13.4, 4. Antonín Kopecký (VTJ Písek) 13:18.0, 
5. Jozef Eichenbaum (Baník Prievidza) 13:22.6, 6. Otakar Trmal (Sparta Praha) 13:24.0, 7. 
Miroslav Švec (VTJ Písek) 13:25.0, 8. Jozef Múčka (Slovan Bratislava) 13:26.0 
Muži-vytrvalci (10 km): 1. Stanislav Petr (RH Praha) 31:47.8, 2. Ľudovít Vojtko (Lokomotíva 
Prievidza) 32:26.6, 3. Miroslav Krsek (Sparta Praha) 32:33.6, 4. Jiří Stehlík (Slavia Praha) 



262 

32:36.0, 5. Miroslav Bečka (Internacionál Bratislava) 32:47.4, 6. Milan Šnajdr (ZVL Považská 
Bystrica) 32:48.0, 7. Jaromír Goldman (TJ Krnov) 32:48.4, 8. Stanislav Tománek (RH Praha) 
32:50.0 
Ženy-mílařky (1,8 km): 1. Emília Přivřelová (VŽKG Vítkovice) 6:11.6, 2. Pavlína Kirnová (Slávia 
UK Bratislava) 6:16.4, 3. Jitka Schejbalová (Slavia Praha) 6:17.8, 4. Ivana Truhlařovská (Start 
Karlovy Vary) 6:23.0, 5. Jarmila Formanová (Slavoj Bruntál) 6:24.2, 6. Jarmila Kratochvílová 
(Slavoj Čáslav) 6:28.2, 7. Jaroslava Otipková (Slavia Univerzita Olomouc) 6:31.4, 8. Jana 
Pavlíková (Slezan Opava) 6:33.4 
Ženy-vytrvalkyně (3 km): 1. Božena Sudická (Spartak Přerovské strojírny) 10:40.2, 2. 
Jaroslava Pokorná (Dynamo Pardubice) 11:08.4, 3. Eva Hrubá (VS Tábor) 11:32.0, 4. Jana 
Teznerová (Slavoj Čáslav) 11:41.0, 5. Dana Tomoszková (Slavia Havířov) 11:41.0, 6. Eva 
Gromová (Lokomotíva Bučina Zvolen) 11:49.0, 7. Jana Janků (Sokol Bobnice) 11:56.4, 8. Věra 
Králová (LIAZ Jablonec n/N) 12:21.4 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (I. liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 31/986.5, 2. Dukla Banská Bystrica 29/968, 3. RH Praha 23/601, 4. 
Sparta ČKD Praha 18/480.5, 5. Slavia IPS Praha 15/424.5, 6. Slavia VŠ Praha 13/409, 7. TŽ 
Třinec 10/349.5, 8. LIAZ Jablonec n/N 5/255 
Ženy: 1. VŽKG Vítkovice 30/501, 2. Slavia VŠ Praha 22/445, 3. Zbrojovka Brno 17/379.5, 4. 
LIAZ Jablonec n/N 16/385.5, 5. Sparta ČKD Praha 16/350, 6. RH Praha 16/341, 7. Slávia SVŠT 
Bratislava 13/381, 8. Slávia UK Bratislava 9/346 

1 9 7 6 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v hale – Košice 7. – 8. 2. 1976 
Muži 
50 m: 1. Ján Chebeň (Dukla Banská Bystrica) 5.6, 2. Roman Lacko (Dukla Praha) 5.7, 3. Juraj 
Demeč (Dukla Praha) 5.7, 4. Otakar Wild (Dukla Praha) 5.7, 5. Karel Janča (Bohemians Praha) 
5.8, 6. Miroslav Fašanok (ZVL Považská Bystrica) 5.9 
400 m: 1. Vítězslav Vostatek (Dukla Praha) 49.2, 2. Miroslav Procházka (Bohemians Praha) 
49.5, 3. Ján Svrček (BZVIL Ružomberok) 49.7, 4. Jiří Ryšavý (Slavia Praha) 51.2 
800 m: 1. Ladislav Kárský (Sparta Praha) 1:57.0, 2. Milan Richtárik (Dukla Banská Bystrica) 
1:57.4, 3. Dušan Lazor (Dukla Banská Bystrica) 1:58.8, 4. Petr Vácha (LIAZ Jablonec n/N) 
1:58.9, 5. Radovan Jahn (TŽ Třinec) 1:59.3, 6. Augustin Mičian (Dukla Liptovský Mikuláš) 
2:00.1 
1 500 m: 1. Ján Šišovský (Dukla Banská Bystrica) 4:07.7, 2. Jozef Marcin (Partizán Bardejov) 
4:09.1, 3. Petr Gregořica (Bohemians Praha) 4:09.2, 4. Jaroslav Vrábel (Slávia VŠT Košice) 
4:12.1, 5. Ivan Nejezchleba (Technika Brno) 4:12.3, 6. Milan Palko (Slávia VŠT Košice) 4:12.4, 
7. Pavel Telecký (RH Kutná Hora) 4:12.9, 8. Jiří Viták (Start Karlovy Vary) 4:19.5 
3 000 m: 1. Štefan Polák (Slávia SVŠT Bratislava) 8:02.8, 2. Stanislav Petr (RH Praha) 8:06.2, 3. 
Zdeněk Zbranek (ZVL Považská Bystrica) 8:14.4, 4. Štefan Mareš (Slovan Bratislava) 8:15.8, 5. 
Jiří Seliger (LIAZ Jablonec n/N) 8:28.8, 6. Antonín Kopecký (Dukla Písek) 8:29.8, 7. Ivan 
Demský (Partizán Bardejov) 8:30.4, 8. Pavel Jiřičný (RH Kutná Hora) 8:33.0 
50 m překážek: 1. Lubomír Nádeníček (TŽ Třinec) 6.5, 2. Jiří Čeřovský (LIAZ Jablonec n/N) 6.5, 
3. Eduard Longauer (Slávia UK Bratislava) 6.6, 4. Július Ivan (Slávia UK Bratislava) 6.6, 5. 
Bernard Chovanec (Slávia VŠT Košice) 6.7, Petr Čech (Slavia Praha) diskvalifikován 
Výška: 1. Jaroslav Alexa (Dukla Praha) 214, 2. Ctibor Nezdařil (Zbrojovka Brno) 210, 3. Roman 
Moravec (Dukla Banská Bystrica) 210, 4. Jiří Palkovský (RH Praha) 205, 5. Ivan Macháček 



263 

(Sparta Praha), Vladimír Hromek (ZVL Považská Bystrica), Aleš Jungmann (Dukla Praha) 205, 
8. Václav Širc (Sparta Praha) 200 
Tyč: 1. Jiří Lesák (Slavia VŠ Praha) 490, 2. Antonín Hadinger (LIAZ Jablonec n/N) 490, 3. 
Antonín Spěvák (Dukla Praha) 470, 4. Zdeněk Tlamsa (RH Praha) 450, 5. Tomáš Studený (RH 
Praha) 450 – další závodníci neskočili základní výšku 
Dálka: 1. Zdeněk Mazur (Dukla Praha) 765, 2. Pavol Tolnay (Dukla Banská Bystrica) 750, 3. 
Jaroslav Priščák (VSŽ Košice) 741, 4. Tomáš Hluštík (Dukla Praha) 741, 5. Vladimír Křivka (RH 
Praha) 734, 6. Jaroslav Křivka (RH Praha) 733, 7. Jiří Mužík (Dukla Praha) 713, 8. Milan Fekiač 
(Dukla Banská Bystrica) 710 
Trojskok: 1. Pavel Sasín (Dukla Banská Bystrica) 16.03, 2. Karel Hradil (Dukla Praha) 15.39, 3. 
Jan Lejsek (LIAZ Jablonec n/N) 14.87, 4. Josef Urban (Bohemians Praha) 14.84, 5. Zdeněk 
Procházka (SONP Kladno) 14.58, 6. František Teplý (TJ Kolín) 14.57, 7. Miroslav Janok 
(Družstevník Nižný Hrabovec) 13.89, 8. Miroslav Vacek (Slavia VŠ Praha) 13.71 
Koule: 1. Miroslav Janoušek (Slavia Praha) 18.70, 2. Dušan Hamár (Slávia SVŠT Bratislava) 
17.45, 3. Dalibor Vašíček (RH Praha) 16.94, 4. Jaroslav Zelenka (Secheza Lovosice) 16.62, 5. 
Ladislav Pataky (Stavbár Nitra) 16.46, 6. Zdeněk Sedlák (RH Kutná Hora) 15.31, 7. Antonín 
Bitnár (Dukla Banská Bystrica) 15.01, 8. Ladislav Baráč (Slávia VŠT Košice) 13.90 
Ženy 
50 m: 1. Eva Šuranová (Slávia SVŠT Bratislava) 6.2, 2. Jarmila Nygrýnová )RH Praha) 6.3, 3. 
Mária Varcholová (Slávia UK Bratislava), Helena Svobodová (Sparta Praha) 6.4, 5. Daniela 
Drinková (TJ Trenčín) 6.5, 6. Olga Kmochová (Slavia Havířov) 6.6 
400 m: 1. Jarmila Kratochvílová (Slavoj Čáslav) 57.6, 2. Jitka Birnbaumová (CHZ Litvínov) 57.7, 
3. Darina Hlaváčová (Slávia UK Bratislava) 58.8, 4. Hana Šuhajdová (Slavia Havířov) 59.9 
800 m: 1. Jozefína Čerchlanová (Slávia SVŠT Bratislava) 2:09.1, 2. Božena Sudická (Spartak 
Přerov) 2:15.1, 3. Vlasta Babecová (BZVIL Ružomberok) 2:15.9, 4. Eva Novozámská 
(Bohemians Praha) 2:18.7, 5. Naďa Skulinová (Slavia Havířov) 2:20.2, 6. Hana Raszková 
(Slavia Havířov) 2:20.5 
1 500 m: 1. Božena Sudická (Spartak Přerov) 4:38.4, 2. Zdeňka Uhlířová (VŽKG Vítkovice) 
4:44.6, 3. Ludmila Černá (Zbrojovka Brno) 4:46.3, 4. Dana Tomoszková (Slavia Havířov) 
4:50.8, 5. Daniela Skorková (Slávia UK Bratislava) 4:55.7, 6. Ludmila Musilová (Slavia Havířov) 
4:57.2, 7. Eva Gromová (Lokomotiva Bučina Zvolen) 5:05.6 – startovalo 7 závodnic 
50 m překážek: 1. Monika Schönauerová (Slavia Praha) 7.1, 2. Jiřina Lamačová (SONP 
Kladno) 7.3, 3. Jana Poloková (Dynamo Pardubice) 7.3, 4. Dagmar Poustková (Bohemians 
Praha) 7.4, 5. Renata Hortová (Univerzita Brno) 7.5, 6. Vlasta Sovíková (ZVL Považská 
Bystrica) 7.7 
Výška: 1. Mária Mračnová (Slávia SVŠT Bratislava) 185, 2. Alena Plischkeová (RH Praha) 175, 
3. Alena Kutilová (Sparta Praha) 175, 4. Radmila Suchá (Lokomotiva Olomouc), Jindřiška 
Oktábcová (Sparta Praha) 170, 6. Miriam Valentová (TJ Svitavy) 170, 7. Marta Jeseňáková 
(Slávia SVŠT Bratislava) 170, 8. Soňa Barthová (Slovan Bratislava) 165 
Dálka: 1. Jarmila Nygrýnová (RH Praha) 634, 2. Eva Šuranová (Slávia SVŠT Bratislava) 609, 3. 
Anna Zmeková (VSŽ Košice) 574, 4. Viera Dodrvová (Slávia UK Bratislava) 571, 5. Marcela 
Koblasová (Škoda Plzeň) 561, 6. Miluše Stryková (Lokomotiva Děčín) 556, 7. Eva Maliniaková 
(VŽKG Vítkovice) 550, 8. Hana Tasová (Technoplast Chropyně) 540 
Koule: 1. Milada Peterková (Sparta Praha) 15.27, 2. Zdena Kusá (VŽKG Vítkovice) 15.13, 3. 
Gabriela Hanuláková (Slávia Trnava) 13.02, 4. Stanislava Ludvíková (Bohemians Praha) 12.21, 
5. Anna Mišíková (Slávia UK Bratislava) 12.07, 6. Zdena Wirrerová (CHZ Litvínov) 11.74, 7. 
Jana Machalová (Slavia Havířov) 10.66 – startovalo 7 závodnic 



264 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Třinec  27. – 29. 8. 1976 
Muži 
100 m: 1. Jaroslav Matoušek (RH Praha) 10.48, 2. Roman Lacko (Dukla Praha) 10.60, 3. 
Martin Pelach (Dukla Banská Bystrica) 10.62, 4. Viktor Ponocný (Spartak Hradec Králové) 
10.64, 5. Otakar Wild (Dukla Praha) 10.64, 6. Ján Chebeň (Dukla Banská Bystrica) 10.74, 7. 
Ladislav Latocha (ZVL Považská Bystrica) 10.87, 8. Karel Janča (Bohemians Praha) 10.94 
200 m: 1. Jaroslav Matoušek (RH Praha) 21.77, 2. Otakar Wild (Dukla Praha) 22.03, 3. Martin 
Pelach (Dukla Banská Bystrica) 22.05, 4. Ján Svrček (BZVIL Ružomberok) 22.35, 5. František 
Štross (RH Praha) 22.41, 6. Jiří Brauner (Slavia VŠ Praha) 22.47, 7. Roman Zrun (Lokomotiva 
Olomouc) 22.50, 8. Ján Šaffa (Slávia UK Bratislava) 22.92 
400 m: 1. Ján Svrček (BZVIL Ružomberok) 47.83, 2. Libor Šebesta (TŽ Třinec) 47.91, 3. 
František Štross (RH Praha) 48.49, 4. Milan Hirsch (Slavia Praha) 48.64, 5. Vítězslav Vostatek 
(Dukla Praha) 48.72, 6. David Stejskal (Dukla Praha) 48.79, 7. Pavel Moravec (Slavia VŠ Praha) 
48.95, 8. Luděk Pyško (TŽ Třinec) 49.58 
800 m: 1. Jozef Plachý (Dukla Praha) 1:47.72, 2. Ján Šišovský (Dukla Banská Bystrica) 1:47.91, 
3. Jozef Samborský (Dukla Banská Bystrica) 1:48.00, 4. Milan Timko (Dukla Banská Bystrica) 
1:48.88, 5. Milan Richtárik (Dukla Banská Bystrica) 1:49.25, 6. Pavol Slouka (Strojárne Martin) 
1:50.25, 7. Juraj Lajčiak (Slávia SVŠT Bratislava) 1:50.66, 8. Tomáš Linhart (Dukla Praha) 
1:53.50 
1 500 m: 1. Ján Šišovský (Dukla Banská Bystrica) 3:46.36, 2. Jozef Lenčéš (Internacionál 
Bratislava) 3:46.63, 3. Ivan Kováč (Dukla Banská Bystrica) 3:46.70, 4. Arpád Bari (VŽKG 
Vítkovice) 3:47.96, 5. Alexander Schmidt (Dukla Banská Bystrica) 3:48.56, 6. Vladimír Duda 
(TŽ Třinec) 3:49.97, 7. Stanislav Tábor (RH Praha) 3:50.33, 8. Petr Štěpánek (RH Praha) 
3:50.78 
5 000 m: 1. Jozef Noskovič (Slovan Bratislava) 14:12.4, 2. Dušan Moravčík (Dukla Praha) 
14:12.8, 3. Štefan Polák (Slávia SVŠT Bratislava) 14:13.4, 4. Stanislav Petr (RH Praha) 14:15.0, 
5. Vlastimil Zwiefelhofer (Slavia VŠ Praha) 14:18.4, 6. Martin Zvoníček (Dukla Praha) 14:18.8, 
7. František Bartoš (VŽKG Vítkovice) 14:23.4, 8. Václav Bulva (LIAZ Jablonec n/N) 14:23.6 
10 000 m: 1. Peter Suchan (Dukla Banská Bystrica) 28:54.6, 2. Stanislav Petr (RH Praha) 
29:17.8, 3. Václav Bulva (LIAZ Jablonec n/N) 29:19.8, 4. Josef Jánský (Sparta Praha) 29:22.6, 
5. Miroslav Krsek (Sparta Praha) 29:27.2, 6. Martin Zvoníček (Dukla Praha) 29:44.6, 7. 
Vlastimil Zwiefelhofer (Slavia VŠ Praha) 29:56.0, 8. Jaromír Němec (TJ Krnov) 29:56.2 
110 m překážek: 1. Jiří Čeřovský (LIAZ Jablonec n/N) 14.22, 2. Lubomír Nádeníček (TŽ Třinec) 
14.28, 3. František Slavotínek (TŽ Třinec) 14.60, 4. Eduard Longauer (Slávia UK Bratislava) 
14.72, 5. Bernard Chovanec (Slávia VŠT Košice) 14.74, 6. Miroslav Barančík (ZVL Považská 
Bystrica) 14.75, 7. Jiří Michalec (Dukla Praha) 14.77, 8. Ivan Sedláček (LIAZ Jablonec n/N) 
14.79 
400 m překážek: 1. Ladislav Buřval (Dukla Banská Bystrica) 51.51, 2. Ladislav Kárský (Sparta 
Praha) 51.51, 3. Jiří Ryšavý (Slavia Praha) 52.84, 4. Zdeněk Nešpor (TJ Sušice) 53.23, 5. Pavel 
Hořejš (Sparta Praha) 53.69, 6. Jaromír Sedláček (Slávia UK Bratislava) 53.90, 7. Petr Sklenář 
(Zbrojovka Brno) 55.75, Vilém Medřický (Slávia UK Bratislava) nedokončil 
3 000 m překážek: 1. Dušan Moravčík (Dukla Praha) 8:36.6, 2. Miroslav Šišovský (RH Praha) 
8:38.0, 3. Juraj Lukáč (Dukla Banská Bystrica) 8:40.6, 4. Imrich Rák (Dukla Praha) 8:46.8, 5. 
Zdeněk Zbranek (TŽ Třinec) 8:49.6, 6. Karel Jirout (Dukla Praha) 8:49.8, 7. Jaromír Goldman 
(TJ Krnov) 8:59.0, 8. Petr Gregořica (Bohemians Praha) 9:00.2 
4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Jaroslav Hort, Vítězslav Vostatek, Otakar Wild, Roman Lacko) 
40.94, 2. Dukla Banská Bystrica (Ján Chebeň, Jiří Goralczyk, Zdeněk Kojan, Martin Pelach) 



265 

41.07, 3. RH Praha (Jiří Málek, František Peč, Vladimír Křivka, Jaroslav Křivka) 41.65, 4. TŽ 
Třinec (Milan Wardas, Luděk Pyško, Jan Slanina, Libor Šebesta) 41.71, 5. Slavia VŠ Praha (Jiří 
Brauner, Stanislav Jelínek, Ondřej Navrátil, Miroslav Dongres) 41.88, 6. Technika Brno 
(Ladislav Šoustar, Petr Hutař, Petr Hanáček, Zdeněk Staněk) 42.52, LIAZ Jablonec n/N 
nedokončila 
4 x 400 m: 1. Dukla Banská Bystrica (Jozef Maláň, Milan Timko, Ladislav Buřval, Jozef 
Samborský) 3:12.46, 2. Dukla Praha (David Stejskal, Miroslav Kodejš, Jozef Plachý, Vítězslav 
Vostatek) 3:12.79, 3. Slavia VŠ Praha (Pavel Moravec, Ondřej Navrátil, Josef Němec, Miroslav 
Záhořák) 3:13.14, 4. TŽ Třinec (Luděk Pyško, Miroslav Tomoszek, Zbyněk Mrozek, Libor 
Šebesta) 3:17.93, Sparta Praha nedokončila 
20 km chůze: 1. Juraj Benčík (Dukla Banská Bystrica) 1:32:04.4, 2. František Bíro (Sparta 
Praha) 1:32:14.2, 3. Jaromír Vaňous (Dukla Banská Bystrica) 1:32:18.8, 4. Štefan Petrík (Sokol 
Borský Mikuláš) 1:35:31.6, 5. Jozef Sabó (Dukla Banská Bystrica) 1:36:01.4, 6. Václav Fajt 
(LIAZ Jablonec n/N) 1:36:34.6, 7. Jan Javorský (Slavia VŠ Praha) 1:37:27.4, 8. Milan Belko 
(LIAZ Jablonec n/N) 1:37:45.0 
Výška: 1. Roman Moravec (Slávia UK Bratislava) 213, 2. Ivan Macháček (Sparta Praha) 210, 3. 
Vladimír Malý (Zbrojovka Brno) 210, 4. Jaroslav Pecka (Sparta Praha) 210, 5. Karel Rozkošný 
(Sparta Praha) 205, 6. Jaroslav Amler (Bohemians Praha) 205, 7. Ctibor Nezdařil (Zbrojovka 
Brno) 205, 8. Josef Hrabal (Lokomotiva Pramet Šumperk) 205 
Tyč: 1. Antonín Hadinger (LIAZ Jablonec n/N) 500, 2. Antonín Spěvák (Dukla Praha) 500, 3. Jiří 
Lesák (Slavia VŠ Praha) 500, 4. Karel Jelínek (Dukla Banská Bystrica) 470, 5. Zdeněk Flejberk 
(LIAZ Jablonec n/N) 470, 6. Milan Ptáček (Bohemians Praha) 460, 7. Tomáš Studený (RH 
Praha) 460, 8. Jiří Petříček (TŽ Třinec) 440 
Dálka: 1. Jan Leitner (Dukla Praha) 776, 2. Tomáš Hluštík (Dukla Praha) 768, 3. Pavol Tolnay 
(Dukla Banská Bystrica) 761, 4. Zdeněk Mazur (Dukla Praha) 755, 5. Milan Fekiač (Dukla 
Banská Bystrica) 739, 6. Vladislav Prokop (LIAZ Jablonec n/N) 736, 7. Jaroslav Křivka (RH 
Praha) 724, 8. Vladimír Křivka (RH Praha) 713 
Trojskok: 1. Jiří Vyčichlo (Dukla Praha) 16.15, 2. Pavel Sasín (Dukla Banská Bystrica) 16.01, 3. 
Karel Hradil (Dukla Praha) 15.44, 4. Jiří Krzystek (TŽ Třinec) 15.30, 5. Vladimír Hanák (Slezan 
Opava) 15.07, 6. Luboš Jákl (LIAZ Jablonec n/N) 15.03, 7. Jan Lejsek (LIAZ Jablonec n/N) 
14.91, 8. Jozef Gajdoš (Slávia SVŠT Bratislava) 14.90 
Koule: 1. Jaroslav Brabec (Dukla Praha) 19.69, 2. Miroslav Janoušek (Slavia Praha) 18.23, 3. 
Zdeněk Dvořák (Slavia VŠ Praha) 17.62, 4. Dalibor Vašíček (RH Praha) 17.43, 5. Václav 
Bernard (VŽKG Vítkovice) 16.84, 6. František Novotný (Zbrojovka Brno) 16.78, 7. Zdeněk 
Sedlák (Slavia VŠ Praha) 15.35, 8. Antonín Bitnár (Dukla Banská Bystrica) 14.36 
Disk: 1. Ludvík Daněk (Sparta Praha) 59.96, 2. Josef Šilhavý (VŽKG Vítkovice) 59.76, 3. Otto 
Ozorák (Dukla Banská Bystrica) 56.88, 4. Petr Macák (Dukla Praha) 56.80, 5. Petr Zdráhal 
(Dukla Banská Bystrica) 54.54, 6. Zdeněk Dvořák (Slavia VŠ Praha) 54.02, 7. Ladislav Paleček 
(Slavia Praha) 53.30, 8. Imrich Bugár (Dukla Praha) 52.92 
Kladivo: 1. Josef Hájek (RH Praha) 67.50, 2. Jiří Chamrád (VŽKG Vítkovice) 65.56, 3. Petr 
Horák (Dukla Praha) 65.02, 4. Herbert Schenker (VŽKG Vítkovice) 64.72, 5. Leo Henáč (VŽKG 
Vítkovice) 63.52, 6. Radomil Skoumal (Dukla Praha) 63.16, 7. Milan Matoušek (Spartak 
Hradec Králové) 60.44, 8. Jiří Koukal (Dukla Banská Bystrica) 59.90 
Oštěp: 1. Tomáš Babiak (Dukla Praha) 83.10, 2. Jaroslav Halva (Dukla Banská Bystrica) 77.22, 
3. Jan Bártek (TŽ Třinec) 77.14, 4. Vlastimil Adamec (Dukla Banská Bystrica) 76.64, 5. Zdeněk 
Adamec (Slavia VŠ Praha) 76.40, 6. Jozef Hanušovský (Dukla Banská Bystrica) 73.88, 7. Pavel 
Míšek (Slovan Liberec) 71.66, 8. Josef Hanák (Zbrojovka Brno) 70.98 



266 

Desetiboj: 1. Petr Krátký (Slavia VŠ Praha) 7964, 2. Jaromír Frič (Slavia VŠ Praha) 7508, 3. 
Luděk Pernica (Dukla Praha) 7469, 4. Ivan Spalovský (Slovan Bratislava) 7030, 5. Petr Šařec 
(TŽ Třinec) 6924, 6. Pavel Veleba (Slavia Praha) 6843, 7. Miroslav Janok (Družstevník Nižný 
Hrabovec) 6722, 8. Jan Neckář (Slavia VŠ Praha) 6339 
Ženy 
100 m: 1. Jarmila Nygrýnová (RH Praha) 11.83, 2. Mária Varcholová (Slávia UK Bratislava) 
12.00, 3. Věra Knapová (Slovan Liberec) 12.11, 4. Anna Reviľáková (Slavia VŠ Praha) 12.12, 5. 
Daniela Drinková (TJ Trenčín) 12.13, 6. Zdena Holánová (RH Praha) 12.27, 7. Kamila 
Josefíková-Kučerová (Zbrojovka Brno) 12.30, 8. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) 12.33 
200 m: 1. Jarmila Kratochvílová (Slavoj Čáslav) 24.37, 2. Věra Knapová (Slovan Liberec) 24.85, 
3. Daniela Drinková (TJ Trenčín) 24.88, 4. Anna Reviľáková (Slavia VŠ Praha) 25.27, 5. Daniela 
Široká (Slávia UK Bratislava) 25.70, 6. Marcela Jelínková (Sparta Praha) 26.30 
400 m: 1. Jarmila Kratochvílová (Slavoj Čáslav) 53.59, 2. Alena Junová (Spartak Jihlava) 56.20, 
3. Zuzana Moravčíková (Slávia Trnava) 56.46, 4. Iva Bívová (Slavia VŠ Praha) 57.11, 5. Jana 
Riedlová (VŽKG Vítkovice) 57.24, 6. Jana Pavlíková (VŽKG Vítkovice) 57.25, 7. Mária Vozárová 
(Slávia SVŠT Bratislava) 57.63 
800 m: 1. Drahomíra Zvoníčková-Fuxová (Slavia VŠ Praha) 2:05.10, 2. Jozefína Čerchlanová 
(Slávia SVŠT Bratislava) 2:06.50, 3. Vlasta Babecová (BZVIL Ružomberok) 2:09.72, 4. Slavomila 
Matúšková (Slávia SVŠT Bratislava) 2:09.80, 5. Ivana Truhlařovská (Škoda Plzeň) 2:10.72, 6. 
Naďa Skulinová (Slávia Havířov) 2:15.45, 7. Eva Novozámská (Bohemians Praha) 2:17.04, 
Jindřiška Heřmanská (Sparta Praha) nedokončila 
1 500 m: 1. Helena Nerudová (LIAZ Jablonec n/N) 4:20.46, 2. Miroslava Margoldová 
(Zbrojovka Brno) 4:24.40, 3. Jaroslava Pokorná (Dynamo Pardubice) 4:29.09, 4. Ivana 
Koňaříková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 4:34.62, 5. Jarmila Urbanová-Honková (Slavoj 
Bruntál) 4:35.43, 6. Paulína Kirnová (Slávia UK Bratislava) 4:36.38, 7. Helena Svobodová (RH 
Praha) 4:36.82, 8. Marta Hrubanová (LIAZ Jablonec n/N) 4:37.19 
3 000 m: 1. Miroslava Margoldová (Zbrojovka Brno) 9:30.2, 2. Jaroslava Pokorná (Dynamo 
Pardubice) 9:36.2, 3. Helena Nerudová (LIAZ Jablonec n/N) 9:40.8, 4. Ivana Koňaříková 
(Lokomotiva Pramet Šumperk) 9:45.4, 5. Ludmila Černá (Zbrojovka Brno) 9:45.4, 6. Jarmila 
Urbanová-Honková (Slavoj Bruntál) 9:46.0, 7. Paulína Kirnová (Slávia UK Bratislava) 9:52.8, 8. 
Šárka Balcarová (Slavia VŠ Praha) 9:56.0 
100 m překážek: 1. Monika Schönauerová (Slavia Praha) 14.24, 2. Jiřina Lamačová (SONP 
Kladno) 14.35, 3. Jana Poloková (Dynamo Pardubice) 14.48, 4. Ivana Hronková (Dynamo 
Pardubice) 14.97, 5. Dana Wildová (VS Tábor) 14.97, 6. Renata Hortová (Univerzita Brno) 
14.99, 7. Vlada Sovíková (ZVL Považská Bystrica) 15.73, 8. Anna Pecháčková (ZVL Považská 
Bystrica) 16.19 
400 m překážek: 1. Alena Junová (Spartak Jihlava) 1:01.10, 2. Dana Wildová (VS Tábor) 
1:02.56, 3. Anna Šrámková (Slavia Praha) 1:03.65, 4. Nataša Bobková (RH Praha) 1:04.17, 5. 
Hana Slámová (LIAZ Jablonec n/N) 1:04.45, 6. Jozefína Hallová (Slávia SVŠT Bratislava) 
1:04.86, 7. Anna Rendeková (Sparta Praha) 1:06.00, Jindřiška Červená (Slavia VŠ Praha) 
nedokončila 
4 x 100 m: 1. Slávia UK Bratislava (Darina Hlaváčová, Daniela Široká, Jarmila Kováčiková, 
Mária Varcholová) 47.23, 2. Slavia VŠ Praha (Lenka Honzíková, Blanka Hrabovská, Anna 
Reviľáková, Radislava Šoborová) 47.28, 3. Zbrojovka Brno (Vanda Nováková, Ludmila 
Jimramovská, Kamila Jozefíková-Kučerová, Jana Veverková) 47.73, 4. Sparta Praha (Jana 
Vášová, Marcela Jelínková, Helena Svobodová, Marta Olbrichová) 47.92, 5. TJ Trenčín (Mária 
Michaličková, Libuša Divišková, Gabriela Kvašňovská, Daniela Drinková) 48.65, 6. Slavia 



267 

Havířov (Emilie Szmeková, Olga Kmochová, Hana Šuhajdová, Jana Kotasová) 49.15, 7. Slavia 
Praha (Jiřina Tůmová, Anna Šrámková, Simona Jahodová, Monika Schönauerová) 49.86  - 
startovalo 7 štafet 
4 x 400 m: 1. Slávia SVŠT Bratislava (Jozefína Hallová, Mária Vozárová, Slavomila Matúšková, 
Jozefína Čerchlanová) 3:46.74, 2. Slavia Havířov (Ludmila Musilová, Hana Šuhajdová, Naďa 
Skulinová, Olga Kmochová) 3:48.77, 3. Slavia VŠ Praha (Blanka Hrabovská, Iva Bívová, 
Jindřiška Červená, Drahomíra Zvoníčková-Fuxová) 3:49.26, 4. Slávia UK Bratislava (Valéria 
Dučáková, Daniela Široká, Eva Kovalčíková, Darina Hlaváčová) 3:49.61, 5. VŽKG Vítkovice 
(Milena Sivková, Jana Riedlová, Zdena Bimková, Jana Pavlíková) 3:53.82, 6. VSŽ Košice (Viola 
Míľová, Mária Lacková, Vlasta Krišková, Anna Borovská) 4:01.91, 7. Slavia Praha (Božena 
Nováková, Olga Kalábová, Jitka Zápotocká, Jiřina Tůmová) 4:02.09 – startovalo 7 štafet 
Výška: 1. Mária Mračnová (Slávia SVŠT Bratislava) 192, 2. Miloslava Hübnerová (RH Praha) 
178, 3. Marta Jeseňáková (Slávia SVŠT Bratislava) 178, 4. Alena Plischkeová (RH Praha) 178, 
5. Miriam Valentová (TJ Svitavy) 170, 6. Jiřina Lamačová (SONP Kladno) 170, 7. Alena Kutilová 
(Sparta Praha) 170, 8. Radka Suchá (Lokomotiva Olomouc) 170 
Dálka: 1. Jarmila Nygrýnová (RH Praha) 669, 2. Miroslava Březíková (Sparta Praha) 592, 3. 
Věra Němečková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 589, 4. Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 
586, 5. Eva Maliniaková (VŽKG Vítkovice) 584, 6. Ľubica Huťanová (UK Bratislava) 574, 7. 
Miroslava Pospíšilová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 572, 8. Hana Tasová (Technoplast 
Chropyně) 564 
Koule: 1. Helena Fibingerová (VŽKG Vítkovice) 20.56, 2. Zdeňka Bartoňová-Kusá (VŽKG 
Vítkovice) 16.73, 3. Jana Matysová (VŽKG Vítkovice) 16.67, 4. Danuše Matoušková (RH Praha) 
15.51, 5. Hana Drlíková (Zbrojovka Brno) 14.99, 6. Gabriela Hanuláková (Slávia Trnava) 14.83, 
7. Milada Peterková (Sparta Praha) 14.69, 8. Marcela Pilařová (Slavia VŠ Praha) 13.72 
Disk: 1. Jitka Prouzová (RH Praha) 58.34, 2. Marcela Pilařová (Slavia VŠ Praha) 54.16, 3. Jana 
Matysová (VŽKG Vítkovice) 51.08, 4. Danuše Matoušková (RH Praha) 46.16, 5. Jana 
Skoumalová (TJ Gottwaldov) 45.12, 6. Marie Žitná (Univerzita Olomouc) 44.18, 7. Vlasta 
Žůrková (TJ Gottwaldov) 43.88, 8. Agneša Smiešková (Slávia SVŠT Bratislava) 41.66 
Oštěp: 1. Jarmila Segeťová (Slavia VŠ Praha) 54.04, 2. Mária Laktišová (Stavbár Nitra) 53.64, 
3. Drahomíra Dryeová (TŽ Třinec) 53.64, 4. Elena Burgárová-Kubáňová (BZVIL Ružomberok) 
52.28, 5. Jitka Losová (Lokomotíva Rimavská Sobota) 50.86, 6. Kateřina Kotmelová (Slavia VŠ 
Praha) 50.46, 7. Vanda Grabovská (Slavia VŠ Praha) 49.24, 8. Jaroslava Balážová (Sparta 
Praha) 48.02 
Pětiboj: 1. Marcela Koblasová (Škoda Plzeň) 4044, 2. Marie Belhová (TJ Gottwaldov) 3875, 3. 
Alena Spalovská (Slovan Bratislava) 3747, 4. Kateřina Vocásková (LIAZ Jablonec n/N) 3637, 5. 
Soňa Barthová (Slovan Bratislava) 3542, 6. Libuše Strejcová (Spartak Hradec Králové) 3452, 7. 
Jarmila Skotáková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 3441, 8. Věra Kmoníčková (Dynamo 
Pardubice) 3431 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Cabaj-Čapor  20. 3. 1976 
Muži-mílaři (5 km): 1. Zdeněk Zbranek (TŽ Třinec) 14:53.0, 2. Vlastimil Zwiefelhofer (Slavia 
VŠ Praha) 14:53.0, 3. Stanislav Tábor (RH Praha) 14:59.0, 4. Jaroslav Lavička (Škoda Plzeň) 
15:05.0, 5. Ladislav Řezáč (Dynamo Pardubice) 15:11.0, 6. Alexander Schmidt (Dukla Banská 
Bystrica) 15:14.0, 7. Petr Štěpánek (RH Praha) 15:19.0, 8. Ivo Kylar (AŠ Mladá Boleslav) 
15:21.0 
Muži-vytrvalci (10 km): 1. Peter Suchan (Dukla Banská Bystrica) 30:17.8, 2. František Soukup 
(RH Praha) 30:29.2, 3. Miloslav Kaláb (Technika Brno) 30:54.8, 4. Stanislav Petr (RH Praha) 



268 

31:12.0, 5. Ľudovít Vojtko (Lokomotíva Prievidza) 31:13.8, 6. Jozef Machálek (ZVL Skalica) 
31:14.0, 7. Miroslav Jura (ZVL Žilina) 31:18.4, 8. Jan Tůma (Sparta Praha) 31:42.6 
Ženy-mílařky (2 km): 1. Iva Říhová (RH Praha) 6:44.2, 2. Jaroslava Pokorná (Dynamo 
Pardubice) 6:57.4, 3. Helena Svobodová (RH Praha) 7:12.0, 4. Eva Maťátková (LIAZ Jablonec 
n/N) 7:20.2, 5. Sylva Brunclíková (Spartak Hradec Králové) 7:38.0, 6. Dana Herberová 
(Dynamo Pardubice) 7:44.2, 7. Ludmila Musilová  (Slavia Havířov) 7:44.6, 8. Zdena 
Nevečeřalová (Spartak Hradec Králové) 7:47.2 
Ženy-vytrvalkyně (3 km): 1. Božena Sudická (Spartak Přerov) 10:19.4, 2. Jarmila Straková (RH 
Praha) 10:27.4, 3. Helena Nerudová (LIAZ Jablonec n/N) 10:34.0, 4. Paulína Kirnová (Slávia 
UK Bratislava) 10:42.8, 5. Šárka Balcarová (Slavia VŠ Praha) 10:54.0, 6. Jarmila Urbanová-
Honková (Slavoj Bruntál) 11:04.0, 7. Dana Tomoszková (Slavia Havířov) 11:24.5, 8. Eva Hrubá 
(VS Tábor) 11:32.0 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Přerov  6. 6. 1976 
1. Ján Dzurňák (Slavia VŠ Praha) 4:12:25.0, 2. František Bíro (Sparta Praha) 4:18:21.8, 3. 
Václav Fajt (LIAZ Jablonec n/N) 4:20:23.8, 4. Josef Macek (LIAZ Jablonec n/N) 4:25:29.0, 5. 
Ladislav Vitéz (Slavia VŠ Praha) 4:27:19.8, 6. Jaroslav Pták (Lokomotiva Děčín) 4:30:47.8, 7. 
Rostislav Kovář (TŽ Třinec) 4:32:26.4, 8. Pavel Sedlák (Bohemians Praha) 4:34:56.0 

Mistrovství ČSSR mužů v maratonu – Domažlice  21. 8. 1976 
1. Ondrej Zeleňanský (Dukla Praha) 2:20:57.8, 2. Ľudovít Vojtko (Lokomotíva Prievidza) 
2:21:43.6, 3. Jaroslav Kocourek (Technika Brno) 2:21:58.0, 4. Jan Suchý (Slavia VŠ Praha) 
2:22:04.0, 5. Jiří Stehlík (Slavia Praha) 2:24:53.0, 6. Karel Nečas (Slavia VŠ Praha) 2:25:08.0, 7. 
Jiří Káňa (Lokomotiva Břeclav) 2:25:43.0, 8. Jan Štrup (TJ Kolín) 2:26:04.6 

Mistrovství ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice – Praha  10. 10. 1976 
1. Dušan Moravčík (Dukla Praha) 30:45.2, 2. Antonín Kopecký (Technika Brno) 30:51.4, 3. 
Horymír Filip (Dynamo Pardubice) 31:09.2, 4. Miroslav Krsek (Sparta Praha) 31:12.2, 5. Petr 
Ondráček (Sparta Praha) 31:14.2, 6. Petr Havel (Slavia Praha) 31:19.0, 7. Stanislav Petr (RH 
Praha) 31:23.6, 8. Václav Bulva (LIAZ Jablonec n/N) 31:49.8 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (I. liga)  
Muži: 1. Dukla Praha 30/1042, 2. Dukla Banská Bystrica 30/1007.5, 3. Slavia VŠ Praha 
23/485.83, 4. RH Praha 20/456.5, 5. Sparta ČKD Praha 17/436.5, 6. TŽ Třinec 12/393.33, 7. 
Slavia IPS Praha 7/337.83, 8. Slávia UK Bratislava 5/279.5 
Ženy: 1. Slavia VŠ Praha 32/633, 2. RH Praha 27/496, 3. Zbrojovka Brno 23/451.5, 4. VŽKG 
Vítkovice 19/409.5, 5. Sparta ČKD Praha 13/380, 6. LIAZ Jablonec n/N 13/375.5, 7. Slávia 
SVŠT Bratislava 12/366.5, 8. Slavia IPS Praha 4/224 

1 9 7 7 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v hale – Ostrava  26. – 27. 2. 1977 
Muži 
50 m: 1. Ján Chebeň (Dukla Banská Bystrica) 5.5, 2. Adolf Forman (VŽKG Vítkovice) 5.6, 3. 
Roman Zrun (Lokomotiva Olomouc) 5.7, 4. Zdeněk Nygrýn (Dukla Praha) 5.8, 5. Juraj Kulka 
(Slávia UK Bratislava) 5.9, 6. Jiří Goralczyk (Dukla Banská Bystrica) 5.9 
400 m: 1. Ladislav Kárský (RH Praha) 49.6, 2. Miroslav Kodejš (Dukla Praha) 49.6, 3. Karel 
Kolář (LIAZ Jablonec n/N) 49.8, 4. Miroslav Tulis (Dukla Praha) 50.6 – finále B:  5. Peter Kováč 
(PPS Detva) 51.4, 6. Ján Ilavský (Internacionál Bratislava) 51.7 



269 

800 m: 1. Jan Grendys (RH Praha) 1:53.9, 2. Jiří Dlouhý (Slavia VŠ Praha) 1:54.0, 3. Arpád Bari 
(Dukla Praha) 1:54.3, 4. Pavel Jehlička (Slavia VŠ Praha) 1:55.6, 5. Josef Bajovský (RH 
Pardubice) 1:57.6, 6. Pavel Vácha (LIAZ Jablonec n/N) 2:08.0 
1 500 m: 1. Štefan Polák (Internacionál Bratislava) 3:47.8, 2. Jozef Lenčéš (Internacionál 
Bratislava) 3:48.3, 3. Jozef Marcin (Slávia SVŠT Bratislava) 3:53.2, 4. Ivan Nejezchleba (RH 
Praha) 3:53.3, 5. Martin Vrábel (Slávia VŠT Košice) 3:54.2, 6. Vladimír Černý (VŽKG Vítkovice) 
3:55.3, 7. Ivan Demský (Slavia VŠ Praha) 3:58.8, 8. Jan Papáček (Slavia VŠ Praha) 4:00.0 
3 000 m: 1. Štefan Polák (Internacionál Bratislava) 8:05.0, 2. Martin Zvoníček (Slavia Praha) 
8:07.7, 3. Pavel Pěnkava (RH Praha) 8:14.7, 4. Jozef Mláka (Slávia SVŠT Bratislava) 8:21.2, 5. 
Jiří Seliger (LIAZ Jablonec n/N) 8:23.1, 6. Antonín Kopecký (Technika Brno) 8:24.2, 7. Jozef 
Kozár (Slávia Trnava) 8:25.2, 8. Pavol Kuruc (Dukla Liptovský Mikuláš) 8:28.8 
50 m překážek: 1. Jiří Čeřovský (LIAZ Jablonec n/N) 6.3, 2. Lubomír Nádeníček (TŽ Třinec) 6.5, 
3. Július Ivan (Slávia UK Bratislava) 6.6, 4. Miroslav Barančík (ZVL Považská Bystrica) 6.7, 5. 
Petr Čech (Slavia Praha) 6.9, 6. Eduard Longauer (Slávia UK Bratislava) 7.4 
Výška: 1. Roman Moravec (Slávia UK Bratislava) 214, 2. Jiří Palkovský (RH Praha) 210, 3. 
Jaroslav Pecka (Sparta Praha) 210, 4. Jindřich Vondra (Sparta Praha) 210, 5. Vladimír Hromek 
(ZVL Považská Bystrica) 205, 6. Karel Rozkošný (Dukla Praha) 205, 7. Vladimír Malý 
(Zbrojovka Brno) 205, 8. Ctibor Nezdařil (Zbrojovka Brno) 200 
Tyč: 1. Jiří Lesák (Slavia VŠ Praha) 505, 2. Zdeněk Flejberk (LIAZ Jablonec n/N) 490, 3. Antonín 
Hadinger (LIAZ Jablonec n/N) 480, 4. Jaroslav Šlechta (Slavia VŠ Praha) 470, 5. Petr Hábel 
(LIAZ Jablonec n/N) 470, 6. Zdeněk Tlamsa (Slavia Praha) 470 – další závodníci neskočili 
základní výšku 
Dálka: 1. Jaroslav Křivka (RH Praha) 776, 2. Pavol Tolnay (Dukla Banská Bystrica) 759, 3. 
Tomáš Hluštík (Dukla Praha) 745, 4. Jaroslav Paštika (VŽKG Vítkovice) 733, 5. Jiří Mužík (Dukla 
Praha) 733, 6. Jaroslav Hedvičák (Dynamo Pardubice) 723, 7. Jaroslav Schmied (Spartak 
Sezimovo Ústí) 720, 8. Milan Fekiač (Dukla Banská Bystrica) 709 
Trojskok: 1. Karel Hradil (Dukla Praha) 15.51, 2. Ján Šimonovič (TŽ Třinec) 15.50, 3. Jan Broda 
(TŽ Třinec) 15.27, 4. Jozef Gajdoš (Slávia SVŠT Bratislava) 14.89, 5. Vladimír Hanák (Slezan 
Opava) 14.86, 6. Josef Urban (Bohemians Praha) 14.71, 7. Jindřich Koželuh (Slavia VŠ Praha) 
14.49, 8. Vlastimil Mařinec (Slavia Praha) 14.48 
Koule: 1. Dušan Hamár (Dukla Praha) 17.53, 2. Zdeněk Dvořák (Dukla Praha) 17.29, 3. Dalibor 
Vašíček (RH Praha) 16.99, 4. František Novotný (Dukla Praha) 16.94, 5. Ladislav Pataky 
(Stavbár Nitra) 16.57, 6. Václav Bernard (VŽKG Vítkovice) 16.43, 7. Zdeněk Honcnajman (LIAZ 
Jablonec n/N) 15.88, 8. Josef Kubeš (Slavia VŠ Praha) 15.24 
Ženy 
50 m: 1.Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) 6.3, 2. Daniela Drinková (Jednota Trenčín) 
6.3, 3. Radislava Šoborová (Slavia VŠ Praha) 6.3, 4. Štěpánka Sokolová (RH Praha) 6.4, 5. 
Milada Svobodová (Sparta Praha) 6.4, 6. Zdeňka Kubáčová (TJ Gottwaldov) 6.5 
400 m: 1. Jarmila Kratochvílová (Slavoj Čáslav) 55.9, 2. Stanislava Brunnerová (LIAZ Jablonec 
n/N) 58.5, 3. Dana Ptáčníková (Bohemians Praha) 58.5, 4. Darina Hlaváčová (Slávia UK 
Bratislava) 1:01.2 – (finále B) 5. Lenka Pavlíková (Spartak Ústí n/L) 59.1, 6. Marie Loudová 
(LIAZ Jablonec n/N) 59.1, 7. Hana Slámová (LIAZ Jablonec n/N) 59.6 
800 m: 1. Jozefína Čerchlanová (Slávia SVŠT Bratislava) 2:09.7, 2. Drahomíra Zvoníčková 
(Slavia VŠ Praha) 2:10.3, 3. Vlasta Babecová (BZVIL Ružomberok) 2:18.5, 4. Eva Novozámská 
(Bohemians Praha) 2:18.8, 5. Jarmila Fialková (TJ Znojmo) 2:20.9, 6. Zdena Bimková (VŽKG 
Vítkovice) 2:20.9 



270 

1 500 m: 1. Milena Sivková (VŽKG Vítkovice) 4:40.2, 2. Jarmila Urbanová (RH Praha) 4:41.0, 3. 
Ivana Brožová (Slavia VŠ Praha) 4:42.7, 4. Mária Haščíková (ZVL Žilina) 4:43.0, 5. Helena 
Kočičková (CHZ Litvínov) 4:51.2, 6. Jana Červenková (TJ Kolín) 4:54.0, 7. Marie Zgažarová 
(Slavoj Bruntál) 4:58.6, 8. Jana Tomšů (VŽKG Vítkovice) 5:00.3 
50 m překážek: 1. Hana Chocová (Slavia VŠ Praha) 7.2, 2. Jiřina Lamačová (Poldi Kladno) 7.3, 
3. Jana Poloková (Dynamo Pardubice) 7.3, 4. Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 7.4, 5. 
Jozefína Hallová (Slávia SVŠT Bratislava) 7.5, 6. Ivana Hronková (Dynamo Pardubice) 7.5 
Výška: 1. Milada Karbanová (LIAZ Jablonec n/N) 182, 2. Věra Bradáčová (Sparta Praha) 179, 
3. Radmila Suchá (Lokomotiva Olomouc) 179, 4. Marta Jeseňáková (Slávia SVŠT Bratislava) 
175, 5. Marta Jandová (CHZ Litvínov) 170, 6. Jindřiška Oktábcová (Sparta Praha) 170, 7. 
Miriam Valentová (Slavia VŠ Praha) 170, 8. Marie Belhová (TJ Gottwaldov) 170 
Dálka: 1. Jarmila Nygrýnová (RH Praha) 652, 2. Anna Zmeková (VSŽ Košice) 581, 3. Olga 
Jančíková (ZVL Žilina) 570, 4. Emilie Szmeková (Slavia Havířov) 568, 5. Hana Tasová 
(Technoplast Chropyně) 562, 6. Miluše Stryková (LIAZ Jablonec n/N) 562, 7. Marcela 
Koblasová (Škoda Plzeň) 554, 8. Kateřina Vocásková (LIAZ Jablonec n/N) 548 
Koule: 1. Helena Fibingerová (VŽKG Vítkovice) 21.75, 2. Zdena Bartoňová (VŽKG Vítkovice) 
17.50, 3. Gabriela Hanuláková (Slávia UK Bratislava) 15.19, 4. Anna Košudová (Stavbár Nitra) 
13.42, 5. Hana Kubíková (Spartak Hradec Králové) 12.12, 6. Darina Hričovská (ZVL Žilina) 
11.63, 7. Anna Výbohová (PPS Detva) 11.60 – startovalo 7 závodnic 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Ostrava  26. – 28. 8. 1977 
Muži 
100 m: 1. Martin Pelach (Dukla Banská Bystrica) 10.68, 2. Otakar Wild (Dukla Praha) 10.73, 3. 
Luděk Bohman (Slavia Praha) 10.85, 4. Ján Chebeň (Dukla Banská Bystrica) 10.88, 5. Ladislav 
Latocha (Dukla Banská Bystrica) 10.92, 6. Jaroslav Matoušek (RH Praha) 10.93, 7. Miroslav 
Fašanok (Slávia UK Bratislava) 11.08, 8. Jiří Frolík (Slavia VŠ Praha) 13.64 
200 m: 1. Martin Pelach (Dukla Banská Bystrica) 21.11, 2. Luděk Bohman (Slavia Praha) 
21.39, 3. Miroslav Dongres (Slavia VŠ Praha) 21.43, 4. Marián Králík (RH Praha) 21.87, 5. 
Jaroslav Vrzal (Slavia Kroměříž) 22.18, 6. Roman Zrun (Lokomotiva Olomouc) 22.23 
400 m: 1. Miroslav Tulis (Dukla Praha) 46.33, 2. Libor Šebesta (Sparta Praha) 47.23, 3. Ján 
Svrček (Slávia UK Bratislava) 47.74, 4. Karel Kolář (LIAZ Jablonec n/N) 47.90, 5. Miroslav 
Záhořák (Slavia VŠ Praha) 48.62, 6. Tomáš Křikal (Lokomotiva Pramet Šumperk) 48.63 
800 m: 1. Jozef Plachý (Dukla Praha) 1:48.6, 2. Jozef Samborský (Dukla Banská Bystrica) 
1:49.7, 3. Milan Timko (Dukla Banská Bystrica) 1:49.7, 4. Pavel Jehlička (Slavia VŠ Praha) 
1:50.7, 5. Jiří Dlouhý (Slavia VŠ Praha) 1:51.0, 6. Jan Grendys (RH Praha) 1:51.2, 7. Pavel Cigoš 
(Zbrojovka Brno) 1:52.4, 8. Jiří Kottas (TŽ Třinec) 1:53.2 
1 500 m: 1. Arpád Bari (Dukla Praha) 3:45.1, 2. Tomáš Linhart (Dukla Praha) 3:45.5, 3. Milan 
Richtárik (Dukla Banská Bystrica) 3:46.5, 4. Lubomír Tesáček (Dukla Praha) 3:47.4, 5. Jiří 
Beran (Dukla Praha) 3:48.7, 6. Martin Vrábel (Slávia VŠT Košice) 3:48.9, 7. Jozef Marcin 
(Slávia SVŠT Bratislava) 3:49.2, 8. Ivan Demský (Slavia VŠ Praha) 3:50.1 
5 000 m: 1. Jozef Noskovič (Slovan Bratislava) 13:58.4, 2. Vlastimil Zwiefelhofer (Slavia VŠ 
Praha) 13:58.8, 3. Štefan Polák (Internacionál Bratislava) 14:00.4, 4. Karel Gába (VŽKG 
Vítkovice) 14:03.2, 5. Stanislav Tábor (RH Praha) 14:05.6, 6. Vladimír Borůvka (RH Praha) 
14:09.4, 7. Martin Zvoníček (Slavia Praha) 14:10.8, 8. Antonín Kopecký (Technika Brno) 
14:11.7 
10 000 m: 1. Alexander Schmidt (Dukla Banská Bystrica) 28:57.6, 2. Dušan Moravčík (RH 
Praha) 28:57.9, 3. František Bartoš (VŽKG Vítkovice) 28:58.5, 4. Vlastimil Zwiefelhofer (Slavia 
VŠ Praha) 28:59.9, 5. Stanislav Hoffman (Dukla Praha) 29:02.8, 6. Karel Gába (VŽKG 



271 

Vítkovice) 29:18.4, 7. Martin Zvoníček (Slavia Praha) 29:21.0, 8. Jaromír Němec (TJ Krnov) 
29:48.8 
110 m překážek: 1. Petr Čech (Slavia Praha) 14.05, 2. Jiří Čeřovský (LIAZ Jablonec n/N) 14.15, 
3. Petr Lukeš (Dukla Banská Bystrica) 14.44, 4. Martin Vinter (Zbrojovka Brno) 14.78, 5. Jiří 
Michalec (Slavia Praha) 14.94, 6. Jozef Rybár (Partizán Bardejov) 15.00, Lubomír Nádeníček 
(TŽ Třinec) nedokončil, Július Ivan (Slávia UK Bratislava) nedokončil 
400 m překážek: 1. Ladislav Kárský (RH Praha) 50.69, 2. Miroslav Kodejš (Sparta Praha) 
51.17, 3. František Břečka (VŽKG Vítkovice) 51.88, 4. Ivan Daniš (RH Praha) 52.00, 5. Zdeněk 
Nešpor (TJ Sušice) 52.17, 6. Josef Picek (VŽKG Vítkovice) 53.25 
3 000 m překážek: 1. František Bartoš (VŽKG Vítkovice) 8:32.8, 2. Juraj Lukáč (Dukla Banská 
Bystrica) 8:33.8, 3. Milan Slovák (Dukla Banská Bystrica) 8:36.2, 4. Miroslav Šišovský (RH 
Praha) 8:38.0, 5. Karel Jirout (Dukla Praha) 8:38.3, 6. Dušan Moravčík (RH Praha) 8:45.0, 7. 
Vladimír Černý (VŽKG Vítkovice) 8:48.6, 8. Petr Havel (Slavia Praha) 8:48.9 
4 x 100 m: 1. Dukla Banská Bystrica (Ladislav Latocha, Martin Pelach, Jiří Goralczyk, Ján 
Chebeň) 41.11, 2. RH Praha (Marián Králík, Jaroslav Matoušek, Jiří Málek, František Štross) 
41.25, 3. Dukla Praha (Zdeněk Nygrýn, Milan Wardas, Otakar Wild, Zdeněk Mazur) 41.51, 4. 
LIAZ Jablonec n/N (Vladislav Prokop, Jaromír Hort, Tomáš Prax, Jiří Čeřovský) 41.95, 5. Slavia 
VŠ Praha (Jiří Brauner, Stanislav Jelínek, Miroslav Dongres, Jan Drdácký) 47.19, Technika Brno 
nedokončila 
4 x 400 m: 1. Dukla Praha (Otakar Wild, Tomáš Linhart, Jozef Plachý, Miroslav Tulis) 3:11.4, 2. 
RH Praha (Ivan Daniš, Jan Grendys, Jindřich Kohout, Ladislav Kárský) 3:13.0, 3. LIAZ Jablonec 
n/N (Tomáš Prax, Zdeněk Groh, Jaromír Hort, Karel Kolář) 3:15.3, 4. Slavia VŠ Praha (Pavel 
Moravec, Josef Němec, Jiří Dlouhý, Miroslav Záhořák) 3:17.8, 5. Internacionál Bratislava 
(Jaromír Zigo, Dušan Malovec, Ján Ilavský, Dušan Štanceľ) 3:20.3 – startovalo 5 štafet 
Výška: 1. Roman Moravec (Slávia UK Bratislava) 218, 2. Jindřich Vondra (Sparta Praha) 218, 
3. Karel Rozkošný (Dukla Praha) 215, 4. Josef Hrabal (Slavia VŠ Praha) 210, 5. Jiří Palkovský 
(RH Praha) 210, 6. Lubomír Baranovič (Partizán Bardejov) 205, 7. Jaroslav Pecka (Sparta 
Praha) 205, 8. Petr Lukeš (Sparta Praha) 205 
Tyč: 1. Jiří Lesák (Slavia VŠ Praha) 515, 2. Antonín Hadinger (LIAZ Jablonec n/N) 490, 3. 
Roman Zrun (Lokomotiva Olomouc) 490, 4. Antonín Spěvák (Slavia Praha) 490, 5. Zdeněk 
Flejberk (LIAZ Jablonec n/N) 475, 6. Milan Ptáček (Bohemians Praha) 475, 7. Tomáš Studený 
(RH Praha) 460, 8. Jaroslav Šlechta (Slavia VŠ Praha), Ivan Mačurák (Slavia VŠ Praha) 440 
Dálka: 1. Jan Leitner (Dukla Praha) 771, 2. Jaroslav Priščák (VSŽ Košice) 767, 3. Jaroslav Křivka 
(RH Praha) 750, 4. Pavol Tolnay (Dukla Banská Bystrica) 747, 5. Tomáš Hluštík (Dukla Praha) 
747, 6. Vladislav Prokop (LIAZ Jablonec n/N) 729, 7. Jan Drdácký (Slavia VŠ Praha) 722, 8. 
František Pavelka (Sparta Praha) 720 
Trojskok: 1. Jiří Vyčichlo (Dukla Praha) 16.16, 2. Jan Broda (TŽ Třinec) 15.83, 3. Pavel Sasín 
(Dukla Banská Bystrica) 15.61, 4. Václav Fišer (Dukla Praha) 15.53, 5. Luboš Bubeník (Slavia 
VŠ Praha) 15.04, 6. Vladimír Hanák (Slezan Opava) 14.94, 7. Josef Urban (Bohemians Praha) 
14.74, 8. Vlastimil Mařinec (Slavia Praha) 14.68 
Koule: 1. Jaromír Vlk (Dukla Praha) 19.82, 2. Jaroslav Brabec (Dukla Praha) 19.80, 3. Miroslav 
Janoušek (Slavia Praha) 19.11, 4. Dalibor Vašíček (RH Praha) 17.72, 5. Zdeněk Dvořák (Dukla 
Praha) 17.11, 6. Václav Bernard (VŽKG Vítkovice) 16.88, 7. František Novotný (Dukla Praha) 
16.87, 8. Jakub Lang (Slovan Bratislava) 16.54 
Disk: 1. Josef Šilhavý (VŽKG Vítkovice) 61.78, 2. Antonín Wybraniec (RH Praha) 61.30, 3. 
Imrich Bugár (Dukla Praha) 60.82, 4. Otto Ozorák (Dukla Banská Bystrica) 56.80, 5. Ludvík 



272 

Daněk (Sparta Praha) 56.80, 6. Zdeněk Dvořák (Dukla Praha) 56.72, 7. Gejza Valent (Technika 
Brno) 55.60, 8. Jiří Zientek (TŽ Třinec) 54.58 
Kladivo: 1. Jiří Chamrád (VŽKG Vítkovice) 66.34, 2. Stanislav Hájek (RH Praha) 65.56, 3. Jiří 
Koukal (Dukla Banská Bystrica) 65.00, 4. Stanislav Pluhař (Dukla Praha) 64.96, 5. Antonín Kříž 
(Slavia VŠ Praha) 64.30, 6. Radek Skoumal (Dukla Praha) 63.62, 7. Milan Matoušek (LIAZ 
Jablonec n/N) 63.58, 8. Herbert Schenker (VŽKG Vítkovice) 61.18 
Oštěp: 1. Josef Hanák (Zbrojovka Brno) 82.74, 2. Tomáš Babiak (Dukla Praha) 80.26, 3. 
Jaroslav Halva (Dukla Banská Bystrica) 76.52, 4. Jozef Hanušovský (Dukla Banská Bystrica) 
75.32, 5. Vlastimil Adamec (Dukla Banská Bystrica) 72.94, 6. Vladimír Kobosil (Sklostroj 
Turnov) 72.28, 7. Zdeněk Adamec (Slavia VŠ Praha) 71.88, 8. Oto Paušo (RH Kutná Hora) 
70.42 
Desetiboj: 1. Petr Krátký (Slavia VŠ Praha) 7626, 2. Jiří Knejp (Slavia VŠ Praha) 7197, 3. Petr 
Šařec (TŽ Třinec) 7015, 4. Martin Machura (Spartak Rychnov n/Kn) 6818, 5. Jan Neckář 
(Škoda Plzeň) 6708, 6. Vladimír Novotný (Jiskra Litomyšl) 6598, 7. Josef Vnenčák (ZVL 
Považská Bystrica) 6201, 8. Peter Pažák (Slávia UK Bratislava) 6052 
Ženy 
100 m: 1. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) 12.15, 2. Zdena Holánová (RH Praha) 12.16, 
3. Daniela Široká (Slávia UK Bratislava) 12.20, 4. Marcela Dlouhá (Slavia VŠ Praha) 12.25, 5. 
Mária Varcholová (Slávia UK Bratislava) 12.29, 6. Anna Reviľáková (Slavia VŠ Praha) 12.44, 7. 
Daniela Drinková (Jednota Trenčín) 12.54, 8. Krista Vojtíšková-Jarošová (VŽKG Vítkovice) 
12.57 
200 m: 1. Radislava Šoborová (Slavia VŠ Praha) 24.30, 2. Jozefína Čerchlanová (Slávia SVŠT 
Bratislava) 24.38, 3. Zdena Holánová (RH Praha) 24.44, 4. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka 
Brno) 24.63, 5. Kamila Josefíková (Zbrojovka Brno) 24.74, 6. Daniela Drinková (Jednota 
Trenčín) 24.87 
400 m: 1. Eva Ráková-Kovalčíková (Slávia UK Bratislava) 54.64, 2. Olga Kmochová (Slavia 
Havířov) 55.30, 3. Jitka Birnbaumová (CHZ Litvínov) 55.72, 4. Mária Vozárová (Slávia SVŠT 
Bratislava) 56.73, 5. Dagmar Kubálková (Slovan Ivančice) 56.98, 6. Jana Pavlíková (VŽKG 
Vítkovice) 57.28 
800 m: 1. Jozefína Čerchlanová (Slávia SVŠT Bratislava) 2:05.5, 2. Drahomíra Zvoníčková 
(Slavia VŠ Praha) 2:07.8, 3. Vlasta Babecová (BZVIL Ružomberok) 2:07.9, 4. Vlasta Jabůrková 
(Škoda Plzeň) 2:12.3, 5. Ludmila Kristlová (Jiskra Ústí n/O) 2:14.0, 6. Zdena Stibůrková (Slavia 
VŠ Praha) 2:14.5, 7. Darina Hlaváčová (Slávia UK Bratislava) 2:20.7, Eva Burianová (Škoda 
Plzeň) nedokončila 
1 500 m: 1. Božena Sudická (LIAZ Jablonec n/N) 4:18.2, 2. Ludmila Černá (Zbrojovka Brno) 
4:22.5, 3. Jaroslava Pokorná (Dynamo Pardubice) 4:23.9, 4. Helena Svobodová (RH Praha) 
4:30.0, 5. Jarmila Urbanová (RH Praha) 4:30.5, 6. Paulína Kirnová (Slávia UK Bratislava) 
4:33.4, 7. Bronislava Ducháčková-Betlachová (Jiskra Ústí n/O) 4:39.5, 8. Helena Kočičková 
(CHZ Litvínov) 4:47.5 
3 000 m: 1. Božena Sudická (LIAZ Jablonec n/N) 9:31.8, 2. Miroslava Margoldová (Zbrojovka 
Brno) 9:33.7, 3. Ludmila Černá (Zbrojovka Brno) 9:34.0, 4. Jaroslava Pokorná (Dynamo 
Pardubice) 9:34.4, 5. Ivana Koňaříková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 9:38.5, 6. Jarmila 
Urbanová (RH Praha) 9:39.6, 7. Paulína Kirnová (Slávia UK Bratislava) 9:43.2, 8. Šárka 
Balcarová (Slavia VŠ Praha) 9:48.7 
100 m překážek: 1. Monika Schönauerová (Slavia Praha) 14.04, 2. Jiřina Lamačová (Poldi 
Kladno) 14.35, 3. Renata Hortová (Univerzita Brno) 14.59, 4. Jana Poloková (Dynamo 
Pardubice) 14.99, 5. Ivana Hronková (Dynamo Pardubice) 15.15, 6. Lenka Honzíková (Slavia 



273 

VŠ Praha) 15.54, 7. Věra Vorlíčková (Start Karlovy Vary) 15.70, 8. Darina Goňová (Považan 
Nové Mesto n/V) 16.30 
400 m překážek: 1. Jiřina Plívová (Sparta Praha) 1:01.53, 2. Dana Wildová (LIAZ Jablonec n/N) 
1:02.25, 3. Marie Loudová (LIAZ Jablonec n/N) 1:02.75, 4. Helena Rendeková (AC Praha 1890) 
1:03.08, 5. Nataša Bobková (RH Praha) 1:03.20, Jana Poloková (Dynamo Pardubice) 
nenastoupila 
4 x 100 m: 1. Slávia UK Bratislava (Eva Ráková-Kovalčíková, Daniela Široká, Viera Dodrvová, 
Mária Varcholová) 47.19, 2. Dynamo Pardubice (Lenka Zahradníková, Ladislava Spálenská, 
Jana Poloková, Ivana Hronková) 48.73, 3. Sparta Praha (Jana Vášová, Marcela Jelínková, 
Helena Svobodová, Kateřina Procházková) 50.03, Slavia VŠ Praha diskvalifikována 
4 x 400 m: 1. Slávia UK Bratislava (Darina Hlaváčová, Paulína Kirnová, Gabriela Kvašňovská, 
Eva Ráková-Kovalčíková) 3:50.9, 2. LIAZ Jablonec n/N (Stanislava Brunnerová, Marie 
Loudová, Dana Wildová, Božena Sudická) 3:53.3, 3. Dynamo Pardubice (Jana Poloková, 
Marta Džubinská, Ivana Hronková, Jaroslava Pokorná) 4:01.8  - startovaly 3 štafety 
Výška: 1. Milada Karbanová (LIAZ Jablonec n/N) 190, 2. Marta Jeseňáková (Slávia SVŠT 
Bratislava) 180, 3. Mária Mračnová (Slávia SVŠT Bratislava) 175, 4. Radmila Suchá 
(Lokomotiva Olomouc) 175, 5. Jindřiška Oktábcová (Sparta Praha) 170, 6. Věra Bradáčová 
(Sparta Praha) 170, 7. Eva Navrátilová (Zbrojovka Brno) 170, 8. Blanka Vykydalová-Ulčáková 
(Bohemians Praha), Marie Belhová (TJ Gottwaldov), Ladislava Spálenská (Dynamo Pardubice) 
165 
Dálka: 1. Jarmila Nygrýnová (RH Praha) 641, 2. Miroslava Březíková (Sparta Praha) 591, 3. 
Emilie Szmeková (Slavia Havířov) 589, 4. Marcela Koblasová (Škoda Plzeň) 586, 5. Hana 
Tasová (Technoplast Chropyně) 583, 6. Věra Němečková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 573, 
7. Anna Leskovjanová (VŽKG Vítkovice) 569, 8. Olga Jančíková (ZVL Žilina) 567 
Koule: 1. Helena Fibingerová (VŽKG Vítkovice) 21.24, 2. Zdeňka Bartoňová (VŽKG Vítkovice) 
17.44, 3. Danuše Matoušková (RH Praha) 15.65, 4. Gabriela Hanuláková (Slávia UK Bratislava) 
14.97, 5. Anna Košudová (Stavbár Nitra) 12.56, 6. Hana Kubíková (Spartak Hradec Králové) 
12.40, 7. Vlasta Žurková (TJ Gottwaldov) 12.19, 8. Anna Výbohová (PPS Detva) 11.48 
Disk: 1. Helena Vyhnalová (RH Praha) 60.82, 2. Jitka Prouzová (RH Praha) 59.82, 3. Marcela 
Pilařová (Slavia VŠ Praha) 55.32, 4. Zdeňka Bartoňová (VŽKG Vítkovice) 50.48, 5. Jana 
Matysová (VŽKG Vítkovice) 49.02, 6. Marie Novotná (Slavia VŠ Praha) 47.36, 7. Vlasta 
Žurková (TJ Gottwaldov) 43.92, 8. Alena Bémová (VS Tábor) 41.42 
Oštěp: 1. Elena Burgárová (BZVIL Ružomberok) 58.22, 2. Drahomíra Dryeová (TŽ Třinec) 
54.58, 3. Mária Laktišová (Stavbár Nitra) 49.28, 4. Jarmila Segeťová (Slavia VŠ Praha) 48.54, 
5. Zuzana Zemanová (Start Karlovy Vary) 46.42, 6. Vlasta Čapková (Zbrojovka Brno) 44.82, 7. 
Vanda Grabovská (Slavia VŠ Praha) 44.38, 8. Jaroslava Balášová (Sparta Praha) 44.20 
Pětiboj: 1. Marcela Koblasová (Škoda Plzeň) 4025, 2. Alena Spalovská (Slovan Bratislava) 
3758, 3. Kateřina Vocásková (LIAZ Jablonec n/N) 3688, 4. Jitka Marešová (Slavia Praha) 3605, 
5. Eva Novozámská (Bohemians Praha) 3539, 6. Jarmila Hynková (Lokomotiva Pramet 
Šumperk) 3440, 7. Viera Laprčková (Slávia PF Banská Bystrica) 3410, 8. Blanka Vykydalová 
(Bohemians Praha) 3173 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Bruntál  19. 3. 1977 
Muži-mílaři (6 km): 1. Ivan Kováč (Dukla Banská Bystrica) 18:24.4, 2. Alexander Schmidt 
(Dukla Banská Bystrica) 18:24.8, 3. Stanislav Tábor (RH Praha) 18:25.0, 4. Karel Jirout (Dukla 
Praha) 18:26.2, 5. Antonín Kopecký (Technika Brno) 18:27.8, 6. Bohuslav Melicherčík (Slávia 
Banská Štiavnica) 18:41.6, 7. Ladislav Řezáč (Dynamo Pardubice) 18:54.2, 8. Ivo Kylar (AŠ 
Mladá Boleslav) 18:56.0 



274 

Muži-vytrvalci (12 km): 1. František Bartoš (VŽKG Vítkovice) 35:06.8, 2. Peter Suchan (Dukla 
Banská Bystrica) 35:13.4, 3. Jozef Eichenbaum (Spartak Dubnica n/V) 35:41.2, 4. Miroslav 
Bečka (Dukla Banská Bystrica) 35:59.4, 5. Jaroslav Lavička (Škoda Plzeň) 36:03.6, 6. Dušan 
Moravčík (RH Praha) 36:25.0, 7. Tichomír Brhlík (RH Kutná Hora) 36:33.8, 8. Miroslav Jura 
(ZVL Žilina) 36:32.2 
Ženy-mílařky (1,5 km): 1. Jarmila Urbanová (RH Praha) 5:52.2, 2. Helena Svobodová (RH 
Praha) 5:56.0, 3. Ivana Brožová (Slavia VŠ Praha) 5:56.4, 4. Paulína Kirnová (Slávia UK 
Bratislava) 6:07.2, 5. Jana Červenková (TJ Kolín) 6:25.6, 6. Jarmila Formanová (Slávia UK 
Bratislava) 6:30.8, 7. Helena Honzátková (AŠ Mladá Boleslav) 6:31.4, 8. Jana Broučková (LIAZ 
Jablonec n/N) 6:32.0 
Ženy-vytrvalkyně (3 km): 1. Božena Sudická (LIAZ Jablonec n/N) 11:23.2, 2. Marta 
Hrubanová (LIAZ Jablonec n/N) 11:27.4, 3. Bronislava Ducháčková-Betlachová (Jiskra Ústí 
n/O) 12:02.6, 4. Helena Kočičková (CHZ Litvínov) 12:11.0, 5. Věra Králová (LIAZ Jablonec n/N) 
12:18.4, 6. Jana Janků (Slavia Brandýs n/L) 12:23.2, 7. Jana Teznerová (Slavoj Čáslav) 12:32.2, 
8. Růžena Honzátková (AŠ Mladá Boleslav) 12:44.8 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Přerov  5. 6. 1977 
1. Josef Macek (LIAZ Jablonec n/N) 4:15:02.4, 2. František Bíro (Sparta Praha) 4:17:10.6, 3. 
Juraj Benčík (Dukla Banská Bystrica) 4:17:23.2, 4. Jaroslav Pták (Lokomotiva Děčín) 4:17:29.0, 
5. Ladislav Vitéz (Spartak Štós) 4:26:46.8, 6. Jaromír Vaňous (Dukla Banská Bystrica) 
4:27:10.8, 7. Jozef Malík (Stavbár Nitra) 4:32:20.6, 8. Vladimír Dostál (Železárny Prostějov) 
4:33:12.8 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 20 km – Ostrava  13. 8. 1977 
1. Juraj Benčík (Dukla Banská Bystrica) 1:27:40.0, 2. Štefan Petrík (Dukla Banská Bystrica) 
1:27:45.0, 3. Evžen Zedník (Dukla Banská Bystrica) 1:27:53.2, 4. Ján Dzurňák (Slavia VŠ Praha) 
1:30:24.5, 5. Jan Javorský (Slavia VŠ Praha) 1:32:11.4, 6. Pavol Szikora (VSŽ Košice) 1:32:25.6, 
7. Jaromír Vaňous (Dukla Banská Bystrica) 1:33:05.6, 8. Emil Ruščák (Slávia VŠT Košice) 
1:33:49.8 

Mistrovství ČSSR mužů v maratonu – Banská Bystrica  20. 8. 1977 
1. Josef Jánský (Sparta Praha) 2:18:53.4, 2. Jozef Machálek (ZVL Skalica) 2:19:20.0, 3. Ondrej 
Zeleňanský (Dukla Praha) 2:20:22.6, 4. Ľudovít Vojtko (Internacionál Bratislava) 2:23:45.2, 5. 
Miroslav Jura (ZVL Žilina) 2:25:28.0, 6. Pavel Broum (Slavia VŠ Praha) 2:25:33.0, 7. Jiří Stehlík 
(Slavia Praha) 2:27:05.0, 8. Karel Nečas (Slavia VŠ Praha) 2:27:05.2 

Mistrovství ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice - Praha  9. 10. 1977 
1. Stanislav Hoffman (Dukla Praha) 30:13.2, 2. Vlastimil Zwiefelhofer (Slavia VŠ Praha) 
30:15.6, 3. Dušan Moravčík (RH Praha) 30:18.4, 4. Karel Gába (VŽKG Vítkovice) 30:27.0, 5. 
Ondrej Zeleňanský (Dukla Praha) 30:59.0, 6. Vladimír Duda (TŽ Třinec) 31:10.8, 7. Petr Havel 
(Slavia Praha) 31:11.4, 8. Horymír Filip (Dynamo Pardubice) 31:29.8 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (I. liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 32/904, 2. RH Praha 26/545.5, 3. ASVŠ Dukla Banská Bystrica 24/707.5, 
4. LIAZ Jablonec n/N 20/571.5, 5. Slavia Praha IPS 13/468, 6. Slavia VŠ Praha 13/445.5, 7. 
Sparta ČKD Praha 12/452.5, 8. TŽ Třinec 4/265.5 
Ženy: 1. Slavia VŠ Praha 32/621.5, 2. LIAZ Jablonec n/N 25/455, 3. RH Praha 22/440, 4. 
Zbrojovka Brno 18/415, 5. VŽKG Vítkovice 18/402.5, 6. Slávia UK Bratislava 14/374.5, 7. 
Sparta ČKD Praha 9/345, 8. Slávia SVŠT Bratislava 6/287.5 



275 

1 9 7 8 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou  25. – 26. 2. 1978 
Muži 
60 m: 1. Ján Chebeň (Dukla Banská Bystrica) 6.85, 2. Ladislav Latocha (Dukla Banská Bystrica) 
6.89, 3. Roman Zrun (RH Praha) 6.96, 4. Jiří Goralczyk (VŽKG Vítkovice) 7.02, 5. Luděk 
Bohman (Slavia Praha) 7.04, 6. Adolf Forman (VŽKG Vítkovice) 7.08 
400 m: 1. Karel Kolář (LIAZ Jablonec n/N) 48.01, 2. Tomáš Prax (LIAZ Jablonec n/N) 48.92, 3. 
Miroslav Hribik (LIAZ Jablonec n/N) 48.93, 4. Stanislav Staněk (Slovan Mariánské Lázně) 
49.43, 5. Vladimír Musil (Bohemians Praha) 50.22   
800 m: 1. Jiří Dlouhý (Slavia VŠ Praha) 1:52.0, 2. Pavel Jehlička (Slavia VŠ Praha) 1:52.6, 3. 
Miroslav Peterek (VŽKG Vítkovice) 1:53.6, 4. Jiří Grendys (Slavia Praha) 1:53.7, 5. Vladimír 
Hartinger (TJ Vyškov) 1:56.0 
1 500 m: 1. Ivan Demský (Slavia VŠ Praha) 3:52.3, 2. Jozef Marcin (Slávia SVŠT Bratislava) 
3:52.9, 3. Zdeněk Posker (VŽKG Vítkovice) 3:56.3, 4. Pavol Kuruc (Inernacionál Bratislava) 
3:56.4, 5. Zdeněk Národa (Slávia SVŠT Bratislava) 4:03.7, 6. Stanislav Kožúrik (ZVL Považská 
Bystrica) 4:01.9, 7. Jozef Fábry (Dukla Liptovský Mikuláš) 4:03.7, 8. Libor Vondruška (TJ 
Znojmo) 4:06.5 
3 000 m: 1. Martin Vrábel (Slávia VŠT Košice) 8:21.2, 2. Jozef Múčka (Slovan Bratislava) 
8:22.8, 3. Ladislav Asványi (Internacionál Bratislava) 8:28.5, 4. Ladislav Řezáč (LIAZ Jablonec 
n/N) 8:35.8, 5. Pavel Lux (VŽKG Vítkovice) 8:39.1, 6. Josef Vavřač (LIAZ Jablonec n/N) 8:39.1, 
7. Peter Galan (BZVIL Ružomberok) 8:49.9, 8. Ladislav Valent (BZVIL Ružomberok) 8:55.0 
60 m překážek: 1. Petr Čech (Slavia Praha) 8.00, 2. Eduard Longauer (Dukla Banská Bystrica) 
8.03, 3. Július Ivan (Slávia UK Bratislava) 8.10, 4. Bernard Chovanec (Dukla Banská Bystrica) 
8.21, 5. Jiří Čeřovský (LIAZ Jablonec n/N) 8.27, 6. Martin Vinter (Zbrojovka Brno) 8.31 
Výška: 1. Josef Hrabal (Slavia VŠ Praha) 214, 2. Roman Moravec (Slávia UK Bratislava) 214, 3. 
Jaroslav Pecka (Sparta Praha) 214, 4. Lubomír Baranovič (Partizán Bardejov) 210, 5. Ctibor 
Nezdařil (Zbrojovka Brno) 205, 6. Milan Palát (TJ Valašské Meziříčí) 205, 7. Karel Rozkošný 
(Sparta Praha), Petr Lukeš (Sparta Praha) 205 
Tyč: 1. Antonín Hadinger (LIAZ Jablonec n/N) 500, 2. Jiří Lesák (Slavia VŠ Praha) 480, 3. Petr 
Habel (LIAZ Jablonec n/N) 480, 4. Zdeněk Flejberk (LIAZ Jablonec n/N) 480, 5. Tomáš Studený 
(Sparta Praha) 470, 6. Ivo Mačurák (Slavia VŠ Praha) 470, 7. Rudolf Tomášek (RH Praha) 470, 
8. Jaromír Frič (Slavia VŠ Praha) 450 
Dálka: 1. Jaroslav Křivka (RH Praha) 754, 2. Václav Fišer (Dukla Praha) 734, 3. Jaroslav Paštika 
(VŽKG Vítkovice) 733, 4. Luboš Bubeník (Dukla Praha) 727, 5. Ľubomír Janek (Slávia UK 
Bratislava) 707, 6. Jaroslav Schmied (Slavia Praha) 706, 7. František Pavelka (Sparta Praha) 
702, 8. Josef Drgáč (Slavia VŠ Praha) 699 
Trojskok: 1. Jiří Vyčichlo (Dukla Praha) 15.87, 2. Karel Hradil (Dukla Praha) 15.76, 3. Vladimír 
Hanák (Slezan Opava) 15.00, 4. František Volcer (Slávia UK Bratislava) 14.71, 5. Zdeněk 
Procházka (Slávia VŠ Prešov) 14.36, 6. Lubomír Sokol (Slávia UK Bratislava) 14.32, 7. Josef 
Urban (Bohemians Praha) 14.21, 8. Jozef Šimko (ZVL Žilina) 14.08 
Koule: 1. Jaroslav Brabec (Dukla Praha) 19.78, 2. Jaromír Vlk (Dukla Praha) 18.42, 3. Remigius 
Machura (Slavia VŠ Praha) 17.30, 4. Zdeněk Dvořák (Dukla Praha) 17.13, 5. Jaroslav Zelenka 
(LIAZ Jablonec n/N) 17.04, 6. František Novotný (Dukla Praha) 16.45, 7. Václav Bernard (VŽKG 
Vítkovice) 16.37, 8. Jan Skoupý (AŠ Mladá Boleslav) 16.24 
Ženy 
60 m: 1. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) 7.65, 2. Radislava Šoborová (Slavia VŠ Praha) 
7.69, 3. Monika Talová (Slávia PF Banská Bystrica) 7.79, 4. Daniela Široká (Slávia UK 



276 

Bratislava) 7.81, 5. Zdena Kösslová (Bohemians Praha) 7.82, 6. Marcela Dlouhá (Slavia VŠ 
Praha) 7.83 
400 m: 1. Jarmila Kratochvílová (Slavoj Čáslav) 54.94, 2. Olga Kmochová (Slavia Havířov) 
55.86, 3. Šárka Vojtášková (LIAZ Jablonec n/N) 56.72, 4. Hana Slámová (LIAZ Jablonec n/N) 
57.54, 5. Ľubica Grajciarová (BZVIL Ružomberok) 58.98, 6. Sylva Skulinová (Slavia Havířov) 
59.18 
800 m: 1. Darina Hlaváčová (Slávia UK Bratislava) 2:14.2, 2. Naděžda Skulinová (Slavia 
Havířov) 2:15.0, 3. Jana Pavlíková (VŽKG Vítkovice) 2:16.0, 4. Ivana Bulíčková (Slavia Havířov) 
2:18.2, 5. Alena Pavlíková (VŽKG Vitkovice) 2:20.6, 6. Marcela Chrbjatová (VŽKG Vítkovice) 
2:21.7, 7. Dana Dušková (Slavia Praha) 2:22.6, 8. Jaromíra Říhová (Sklo Bohemia Poděbrady) 
2:33.7 
1 500 m: 1. Božena Sudická (LIAZ Jablonec n/N) 4:38.2, 2. Milena Sivková (VŽKG Vítkovice) 
4:44.5, 3. Kristína Jankurová (Slávia SVŠT Bratislava) 4:47.6, 4. Helena Kočičková (CHZ 
Litvínov) 4:57.6, 5. Jana Červenková (TJ Kolín) 5:00.7, 6. Jana Mošťková (Slavia Havířov) 
5:01.7, 7. Štefánia Struharňanská (BZVIL Ružomberok) 5:06.6, 8. Dana Tomšů (VŽKG 
Vítkovice) 5:07.7 
60 m překážek: 1. Monika Schönauerová (Slavia Praha) 8.53, 2. Hana Chocová (Slavia VŠ 
Praha) 8.62, 3. Jiřina Lamačová (SONP Kladno) 8.70, 4. Renata Hortová (Univerzita Brno) 
8.93, 5. Jitka Picková (LIAZ Jablonec n/N) 9.11, Anna Pecháčková (ZVL Považská Bystrica) 
nenastoupila   
Výška: 1. Milada Karbanová (LIAZ Jablonec n/N) 187, 2. Marta Jeseňáková (Slávia SVŠT 
Bratislava) 184, 3. Věra Skotnická (Bohemians Praha) 180, 4. Radmila Suchá (Lokomotiva 
Olomouc) 175, 5. Ivana Geržová (TJ Krnov) 175, 6. Zdena Boukalová (Sparta Praha), Jindřiška 
Oktábcová (Sparta Praha) 170, 8. Daniela Reiská (VŽKG Vítkovice) 170 
Dálka: 1. Jarmila Nygrýnová (RH Praha) 642, 2. Agáta Dórová (Strojárne Lučenec) 593, 3. 
Lenka Bulanová (Slavia VŠ Praha) 587, 4. Kateřina Vocásková (LIAZ Jablonec n/N) 585, 5. Eva 
Hanzelová (Slovan Bratislava) 576, 6. Olga Jančíková (ZVL Žilina) 574, 7. Hana Tasová (Slavia 
VŠ Praha) 565, 8. Emilie Szmeková (Slavia Havířov) 551 
Koule: 1. Helena Fibingerová (VŽKG Vítkovice) 21.26, 2. Zdeňka Bartoňová (VŽKG Vítkovice) 
18.23, 3. Gabriela Hanuláková (Slávia UK Bratislava) 15.51, 4. Vladislava Matalová (TJ Svitavy) 
12.62, 5. Jana Václavíková (LIAZ Jablonec n/N) 12.15, 6. Taťána Faitová (Atletik Praha 1890) 
11.80, 7. Alena Vitoulová (VŽKG Vítkovice) 11.47 – startovalo 7 závodnic 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Praha  17. – 19. 8. 1978 
Muži 
100 m: 1. Zdeněk Mazur (Dukla Praha) 10.69, 2. Ladislav Latocha (Dukla Banská Bystrica) 
10.69, 3. Luděk Bohman (Slavia Praha) 10.80, 4. Otakar Wild (Dukla Praha) 10.81, 5. Ján 
Chebeň (Dukla Banská Bystrica) 10.84, 6. Adolf Forman (VŽKG Vítkovice) 10.88, 7. Jaroslav 
Vrzal (Slavia Praha) 10.92, 8. Marián Králík (RH Praha) 10.95 
200 m: 1. Martin Pelach (Dukla Banská Bystrica) 21.12, 2. Luděk Bohman (Slavia Praha) 
21.14, 3. Marián Králík (RH Praha) 21.53, 4. Libor Šebesta (Sparta Praha) 21.89, 5. Miroslav 
Procházka (Dukla Praha) 21.96, 6. Miroslav Dongres (Slavia VŠ Praha) 22.08, 7. Stanislav 
Jelínek (Dukla Praha) 22.26, 8. Jiří Brauner (Slavia VŠ Praha) 22.27 
400 m: 1. Karel Kolář (LIAZ Jablonec n/N) 46.13, 2. Miroslav Tulis (Dukla Praha) 46.71, 3. 
Josef Lomický (Dukla Praha) 47.91, 4. Jindřich Kohout (RH Praha) 48.02, 5. Libor Šebesta 
(Sparta Praha) 48.18, 6. Tomáš Prax (LIAZ Jablonec n/N) 48.18, 7. Miroslav Záhořák (Slavia VŠ 
Praha) 48.55, František Břečka (RH Praha) diskvalifikován 



277 

800 m: 1. Milan Timko (Dukla Banská Bystrica) 1:51.37, 2. Milan Richtárik (Dukla Banská 
Bystrica) 1:52.05, 3. Jiří Dlouhý (Slavia VŠ Praha) 1:52.06, 4. Pavel Slouka (Strojárne Martin) 
1:52.77, 5. Jiří Grendys (Slavia Praha) 1:53.60, 6. Josef Vedra (Dukla Praha) 1:53.62, 7. Dušan 
Štanceľ (Slávia UK Bratislava) 1:54.07, 8. Martin Kamenský (SONP Kladno) 1:56.62 
1 500 m: 1. Jozef Plachý (Dukla Praha) 3:42.31, 2. Jozef Lenčéš (Dukla Banská Bystrica) 
3:44.22, 3. Arpád Bari (Dukla Praha) 3:47.14, 4. Pavel Šourek (Spartak Ústí n/L) 3:47.24, 5. 
Jan Holberg (VŽKG Vítkovice) 3:47.34, 6. Milan Veverka (VŽKG Vítkovice) 3:49.86, 7. Pavel 
Telecký (LIAZ Jablonec n/N) 3:49.97, 8. Jozef Marcin (Slávia SVŠT Bratslava) 3:52.00 
5 000 m: 1. Alexander Schmidt (Dukla Banská Bystrica) 13:53.43, 2. Jozef Noskovič (Slovan 
Bratislava) 13:54.62, 3. Marián Vrábel (Slávia VŠT Košice) 13:54.92, 4. Štefan Polák (RH 
Praha) 13:56.83, 5. Vladimír Borůvka (RH Praha) 13:58.03, 6. Stanislav Tábor (RH Praha) 
14:03.21, 7. Jiří Beran (Dukla Praha) 14:15.88, 8. Vladimír Duda (TŽ Třinec) 14:17.19 
10 000 m: 1. Alexander Schmidt (Dukla Banská Bystrica) 28:52.53, 2. Vlastimil Zwiefelhofer 
(RH Praha) 29:00.97, 3. Karel Gába (VŽKG Vítkovice) 29:10.16, 4. Stanislav Tománek (RH 
Praha) 29:14.61, 5. Štefan Polák (RH Praha) 29:20.61, 6. Jaromír Němec (TJ Krnov) 29:54.62, 
7. František Višnický (Dukla Praha) 29:54.66, 8. Miroslav Bečka (Dukla Banská Bystrica) 
29:58.19 
110 m překážek: 1. Petr Čech (Slavia Praha) 14.01, 2. Július Ivan (Slávia UK Bratislava) 14.17, 
3. Miloslav Tauber (Slavia Praha) 14.34, 4. Jiří Čeřovský (LIAZ Jablonec n/N) 14.51, 5. Ivan 
Sedláček (LIAZ Jablonec n/N) 14.62, 6. Petr Lukeš (Dukla Banská Bystrica) 14.62, 7. Eduard 
Longauer (Dukla Banská Bystrica) 14.67, Bernard Chovanec (Dukla Banská Bystrica) 
nedokončil 
400 m překážek: 1. Miroslav Kodejš (Sparta Praha) 50.93, 2. Ladislav Kárský (RH Praha) 
51.02, 3. Daniel Návesňák (Slávia VŠT Košice) 52.46, 4. Zdeněk Nešpor (Sparta Praha) 52.88, 
5. Jiří Ryšavý (Slavia Praha) 53.35, 6. Arnošt Fučík (LIAZ Jablonec n/N) 54.00, 7. Jiří Šimon 
(Slavia Praha) 54.39, Jan Fodor (Atletik Praha 1890) diskvalifikován 
3 000 m překážek: 1. František Bartoš (VŽKG Vítkovice) 8:32.18, 2. Dušan Moravčík (RH 
Praha) 8:35.63, 3. Milan Slovák (Dukla Banská Bystrica) 8:38.13, 4. Karel Jirout (Dukla Praha) 
8:40.73, 5. Petr Gregořica (Bohemians Praha) 8:41.48, 6. Vladimír Černý (VŽKG Vítkovice) 
8:42.22, 7. Petr Havel (Slavia Praha) 8:51.01, 8. Milan Drobňák (Dukla Banská Bystrica) 
8:53.78 
4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Milan Wardas, Josef Lomický, Stanislav Jelínek, Miroslav 
Procházka) 41.70, 2. Dukla Banská Bystrica (Bernard Chovanec, Eduard Longauer, Petr Lukeš, 
Martin Pelach) 41.74, 3. RH Praha (Roman Eppert, Pavel Vladař, Daniel Salák, Jaroslav 
Matoušek) 42.23, 4. VŽKG Vítkovice (Rostislav Vramba, Milan Nytra, Miroslav Miketa, Adolf 
Forman) 42.39, 5. Dynamo Pardubice (Vladislav Pecen, Drahoslav Česák, Josef Jindra, 
Jaroslav Hedvičák) 42.62, 6. Technika Brno (Ladislav Šoustar, Miroslav Kubíček, Petr Hanáček, 
František Poláček) 43.05, 7. Dukla Banská Bystrica B (Tibor Slovák, Vladimír Lehotský, Pavol 
Malina, Peter Kohút) 43.90 – startovalo 7 štafet + reprezentační štafeta 
4 x 400 m: 1. Slavia VŠ Praha (Pavel Moravec, Pavel Jehlička, Jiří Dlouhý, Miroslav Záhořák) 
3:13.57, 2. RH Praha (Zdeněk Pavelek, Jindřich Kohout, František Štross, Jaroslav Eichler) 
3:14.21, 3. Sparta Praha (Ivan Kudeřík, Jiří Kottas, Zdeněk Nešpor, Libor Šebesta) 3:15.89, 4. 
Slávia VŠT Košice (Vladimír Vovčko, Jozef Vilček, Milan Boroš, Daniel Návesňák) 3:16.54, 5. TŽ 
Třinec (Alois Bednář, Robert Černý, Miroslav Tomoszek, Stanislav Sajdok) 3:19.94, 6. Slavoj 
Stará Boleslav (Petr Škaloud, Ivo Drahorád, Emil Bořík, Svatopluk Soukup) 3:22.20 – 
startovalo 6 štafet + reprezentační štafeta 



278 

Výška: 1. Josef Hrabal (Slavia VŠ Praha) 221, 2. Jindřich Vondra (Sparta Praha) 221, 3. Roman 
Moravec (Slávia UK Bratislava) 215, 4. Vladimír Malý (RH Praha) 210, 5. Ivan Macháček 
(Sparta Praha) 205, 6. Jan Volný (CHZ Litvínov) 205, 7. Petr Lukeš (Sparta Praha), Václav Širc 
(Sparta Praha) 200 
Tyč: 1. Roman Zrun (RH Praha) 520, 2. Jiří Lesák (Slavia VŠ Praha) 510, 3. Antonín Hadinger 
(LIAZ Jablonec n/N) 500, 4. Zdeněk Flejberk (LIAZ Jablonec n/N) 500, 5. Petr Habel (LIAZ 
Jablonec n/N) 475, 6. Tomáš Studený (Sparta Praha) 460, 7. Alexej Vacek (RH Praha), Libor 
Matějka (Slavia Praha) 460 
Dálka: 1. Jan Leitner (Dukla Praha) 803, 2. Jaroslav Křivka (RH Praha) 777, 3. Jaroslav Priščák 
(VSŽ Košice) 776, 4. Luboš Bubeník (Dukla Praha) 756, 5. Pavol Tolnay (Dukla Banská Bystrica) 
733, 6. Miloslav Tauber (Slavia Praha) 730, 7. Milan Fekiač (Dukla Banská Bystrica) 720, 8. 
František Pavelka (Sparta Praha) 716 
Trojskok: 1. Jiří Vyčichlo (Dukla Praha) 16.03, 2. Karel Hradil (Dukla Praha) 16.02, 3. Jan 
Broda (TŽ Třinec) 15.85, 4. Ján Šimonovič (TŽ Třinec) 15.31, 5. Jiří Krzystek (TŽ Třinec) 15.20, 
6. František Volcer (Slávia UK Bratislava) 15.18, 7. Jaroslav Jón (Transporta Chrudim) 15.17, 8. 
Vlastimil Mařinec (Slavia Praha) 14.75 
Koule: 1. Jaromír Vlk (Dukla Praha) 20.35, 2. Jaroslav Brabec (Dukla Praha) 19.68, 3. Miroslav 
Janoušek (Slavia Praha) 18.94, 4. Zdeněk Dvořák (Dukla Praha) 18.36, 5. František Novotný 
(Dukla Praha) 17.60, 6. Remigius Machura (Slavia VŠ Praha) 17.10, 7. Dalibor Vašíček (RH 
Praha) 16.92, 8. Jakub Lang (Slovan Bratislava) 16.46 
Disk: 1. Imrich Bugár (Dukla Praha) 65.96, 2. Ludvík Daněk (Sparta Praha) 61.30, 3. Josef 
Šilhavý (VŽKG Vítkovice) 59.02, 4. Antonín Wybraniec (RH Praha) 58.46, 5. Zdeněk Dvořák 
(Dukla Praha) 57.42, 6. Otto Ozorák (Dukla Banská Bystrica) 53.58, 7. Juraj Lovásko (Dukla 
Praha) 53.38, 8. Jiří Zientek (TŽ Třinec) 50.84 
Kladivo: 1. Radomil Skoumal (Dukla Praha) 65.90, 2. Antonín Kříž (Slavia VŠ Praha) 64.44, 3. 
František Vrbka (Dukla Praha) 64.12, 4. Josef Hájek (RH Praha) 63.06, 5. Zdeněk Bednář 
(Dukla Praha) 60.60, 6. Josef Málek (LIAZ Jablonec n/N) 60.34, 7. Milan Matoušek (LIAZ 
Jablonec n/N) 57.78, 8. Miloš Piňos (Technika Brno) 56.82 
Oštěp: 1. Jan Bartek (TŽ Třinec) 76.76, 2. Zdeněk Adamec (Slavia VŠ Praha) 75.80, 3. Tomáš 
Babiak (Dukla Praha) 74.58, 4. Josef Hanák (Zbrojovka Brno) 74.30, 5. Josef Kolář (TŽ Třinec) 
70.86, 6. Jozef Hanušovský (Dukla Banská Bystrica) 70.28, 7. Jaroslav Halva (Dukla Banská 
Bystrica) 66.22, 8. Jozef Považan (Stavbár Nitra) 66.22 
Desetiboj: 1. Petr Šářec (Slavia VŠ Praha) 7250, 2. Ivan Spalovský (Slávia UK Bratislava) 7067, 
3. Martin Machura (Slavia VŠ Praha) 6925, 4. Jiří Knejp (Slavia VŠ Praha) 6773, 5. Jozef 
Vnenčák (ZVL Považská Bystrica) 6428, 6. Miloslav Pečínka (Jiskra Litomyšl) 6257, 7. Ľubomír 
Michal (ZVL Považská Bystrica) 6047, 8. Ivo Freiman (Bohemians Praha) 5604 
Ženy 
100 m: 1. Radislava Šoborová (Slavia VŠ Praha) 12.03, 2. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka 
Brno) 12.03, 3. Daniela Drinková (Jednota Trenčín) 12.03, 4. Daniela Široká (Slávia UK 
Bratislava) 12.17, 5. Zdena Holánová (RH Praha) 12.18, 6. Radoslava Černá (Slavia Praha) 
12.29, 7. Věra Tylová (Slovan Mariánské Lázně) 12.38, 8. Anna Reviľáková (Slavia VŠ Praha) 
12.41 
200 m: 1. Jarmila Kratochvílová (Slavoj Čáslav) 23.55, 2. Radislava Šoborová (Slavia VŠ Praha) 
24.06, 3. Daniela Široká (Slávia UK Bratislava) 24.17, 4. Zdena Holánová (RH Praha) 24.32, 5. 
Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) 24.57, 6. Věra Tylová (Slovan Mariánské Lázně) 24.61, 
7. Daniela Drinková (Jednota Trenčín) 24.61, 8. Taťána Kocembová (VOKD Poruba) 26.00 



279 

400 m: 1. Olga Kmochová (Slavia Havířov) 54.34, 2. Zuzana Moravčíková (Slavia VŠ Praha) 
55.04, 3. Jitka Birnbaumová (CHZ Litvínov) 57.33, 4. Stanislava Brunnerová (LIAZ Jablonec 
n/N) 57.78, 5. Olga Škopková (Škoda Plzeň) 58.14, 6. Dana Ptáčníková (Bohemians Praha) 
59.09, 7. Anna Purdeková (Slávia SVŠT Bratislava) 59.48, 8. Gabriela Kvašňovská (Slávia UK 
Bratislava) 1:00.10 
800 m: 1. Jozefína Čerchlanová (RH Praha) 2:00.10, 2. Ivana Kleinová (Lokomotiva Pramet 
Šumperk) 2:10.38, 3. Jana Pavlíková (VŽKG Vítkovice) 2:10.85, 4. Růžena Michalová (RH 
Praha) 2:11.20, 5. Helena Müllerová (LIAZ Jablonec n/N) 2:11.85, 6. Jiřina Kročová (Škoda 
Plzeň) 2:13.13, 7. Naděžda Skulinová (Slavia Havířov) 2:13.61, 8. Vlasta Jabůrková (Škoda 
Plzeň) 2:13.95 
1 500 m: 1. Helena Ledvinová-Nerudová (LIAZ Jablonec n/N) 4:17.69, 2. Drahomíra 
Zvoníčková (RH Praha) 4:17.83, 3. Ludmila Češková-Černá (Zbrojovka Brno) 4:19.81, 4. Vlasta 
Babecová (BZVIL Ružomberok) 4:20.95, 5. Božena Sudická (LIAZ Jablonec n/N) 4:23.71, 6. 
Jarmila Urbanová (RH Praha) 4:28.25, 7. Ivana Koňaříková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 
4:29.79, 8. Jana Považanová (ZSNP Žiar n/Hr) 4:40.12 
3 000 m: 1. Helena Ledvinová-Nerudová (LIAZ Jablonec n/N) 9:13.81, 2. Božena Sudická (LIAZ 
Jablonec n/N) 9:15.48, 3. Miroslava Margoldová (Zbrojovka Brno) 9:21.56, 4. Vlasta 
Babecová (BZVIL Ružomberok) 9:29.05, 5. Jarmila Urbanová (RH Praha) 9:30.53, 6. Ivana 
Koňaříková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 10:01.30, 7. Paulína Kirnová (Slávia UK Bratislava) 
10:03.37, 8. Květoslava Matějčková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 10:08.47 
100 m překážek: 1. Monika Schönauerová (Slavia Praha) 13.94, 2. Hana Chocová (Slavia VŠ 
Praha) 13.98, 3. Milena Tebichová (RH České Budějovice) 14.31, 4. Yvonne Kociánová (VŽKG 
Vítkovice) 14.42, 5. Jitka Kučerová (Slavia Univerzita Olomouc) 14.60, 6. Renata Hortová 
(Univerzita Brno) 14.90, 7. Ivana Matoušková (Škoda Plzeň) 15.33, Lenka Honzíková (Slavia 
VŠ Praha) nedokončila 
400 m překážek: 1. Hana Slámová (LIAZ Jablonec n/N) 58.56, 2. Kamila Josefíková (Zbrojovka 
Brno) 59.69, 3. Dana Wildová (LIAZ Jablonec n/N) 1:01.45, 4. Ludmila Kristlová (Jiskra Ústí 
n/O) 1:02.54, 5. Sylva Brunclíková (Spartak Hradec Králové) 1:04.56, 6. Jitka Keszelá 
(Lokomotiva Pramet Šumperk) 1:05.85, 7. Jarmila Janíčková (Slávia SVŠT Bratislava) 1:06.35, 
8. Viera Čutriková (Slávia UK Bratislava) 1:12.13 
4 x 100 m: 1. RH Praha (Jarmila Nygrýnová, Zdena Holánová, Jozefína Čerchlanová, Eva 
Šuranová) 45.96, 2. Slavia Havířov (Jana Burianová, Emilie Szmeková, Olga Kmochová, Jana 
Karasová) 49.02, 3. Spartak Hradec Králové (Eva Vančurová, Hana Reiterová, Lenka 
Hloušková, Lenka Zavadilová) 49.79, 4. Slávia PF Banská Bystrica (Mariana Láliková, Eva 
Murková, Jana Flaugnattiová, Monika Tallová) 50.55, 5. Sparta Praha (Jana Vášová, Marcela 
Jelínková, Blanka Krepsová, Kateřina Procházková) 50.82 – startovalo 5 štafet + 
reprezentační štafeta 
4 x 400 m: 1. RH Praha (Růžena Michalová, Hana Kovandová, Zuzana Kirschová, Drahomíra 
Zvoníčková) 3:48.71, 2. Lokomotiva Pramet Šumperk (Jitka Keszelá, Ivana Koňaříková, Ivana 
Kleinová, Květoslava Matějčková) 3:49.90, 3. VŽKG Vítkovice (Soňa Vernarská, Marcela 
Chrbjatová, Jarmila Herudková, Jana Pavlíková) 3:53.93, 4. Slavia Havířov (Sylva Skulinová, 
Ivana Bulíčková, Anna Filičková, Naděžda Skulinová) 3:58.91, 5. Slávia SVŠT Bratislava (Viera 
Tomaškovičová, Jarmila Janíčková, Jana Brachnová, Anna Purdeková) 4:03.61 – startovalo 5 
štafet + reprezentační štafeta 
Výška: 1. Milada Karbanová (LIAZ Jablonec n/N) 185, 2. Mária Mračnová (Slávia SVŠT 
Bratislava) 185, 3. Ivana Geržová (TJ Krnov) 180, 4. Marta Rehorovská-Jeseňáková (Slávia 



280 

SVŠT Bratislava) 175, 5. Zdena Boukalová (Sparta Praha), Věra Skotnická (Bohemians Praha) 
170, 7. Alena Plischkeová (RH Praha), Ladislava Šimáčková (Zbrojovka Brno) 165 
Dálka: 1. Jarmila Nygrýnová (RH Praha) 643, 2. Eva Šuranová (RH Praha) 617, 3. Hana Tasová 
(Slavia VŠ Praha) 598, 4. Olga Jančíková (ZVL Žilina) 582, 5. Emilie Szmeková (Slavia Havířov) 
571, 6. Jitka Novobilská (TJ Krnov) 567, 7. Eva Hanzelová (Slovan Bratislava) 561, 8. Eva 
Králová (Slavia VŠ Praha) 558 
Koule: 1. Helena Fibingerová (VŽKG Vítkovice) 20.79, 2. Zdeňka Bartoňová (VŽKG Vítkovice) 
18.72, 3. Gabriela Hanuláková (Slávia UK Bratislava) 16.34, 4. Milada Peterková (Sparta 
Praha) 13.24, 5. Vladislava Matalová (TJ Svitavy) 12.74, 6. Jana Skoumalová (TJ Gottwaldov) 
12.54, 7. Anna Košudová (Stavbár Nitra) 12.47, 8. Arnoštka Vieweghová (Zbrojovka Brno) 
12.21 
Disk: 1. Jitka Prouzová (RH Praha) 62.32, 2. Marcela Pilařová (VŽKG Vítkovice) 54.70, 3. 
Zdeňka Bartoňová (VŽKG Vítkovice) 52.28, 4. Jana Skoumalová (TJ Gottwaldov) 43.60, 5. 
Hana Kubíková (Slavia VŠ Praha) 41.64, 6. Ludmila Jurečková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 
41.50, 7. Olga Cinibulková (Slovan Liberec) 41.14, 8. Alena Bémová (VS Tábor) 39.98 
Oštěp: 1. Mária Laktišová (Stavbár Nitra) 54.58, 2. Elena Burgárová (BZVIL Ružomberok) 
54.20, 3. Vlasta Vlasáková (Zbrojovka Brno) 53.82, 4. Jana Linková (LIAZ Jablonec n/N) 52.42, 
5. Drahomíra Dryeová (Slavia VŠ Praha) 46.18, 6. Jarmila Vinterová (Lokomotiva Olomouc) 
45.32, 7. Elena Révayová (Stavbár Nitra) 45.10, 8. Kateřina Kotmelová (Slavia VŠ Praha) 43.52 
Pětiboj: 1. Marcela Koblasová (Škoda Plzeň) 4279, 2. Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 
3907, 3. Jana Hrazdírová (Zbrojovka Brno) 3829, 4. Jitka Marešová (Slavia Praha) 3756, 5. 
Miriam Valentová (Slavia VŠ Praha) 3614, 6. Kateřina Vocásková (LIAZ Jablonec n/N) 3607, 7. 
Jana Rejdovjanová (Slavia Praha) 3601, 8. Marie Belhová (TJ Gottwaldov) 3587 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Pardubice  18. 3. 1978 
Muži-mílaři (4 km): 1. Stanislav Tábor (RH Praha) 11:40.2, 2. Vladimír Borůvka (RH Praha) 
11:42.0, 3. Petr Havel (Slavia Praha) 11:43.0, 4. Jozef Marcin (Slávia SVŠT Bratislava) 11:45.0, 
5. Alexander Schmidt (Dukla Banská Bystrica) 11:52.0m 6. Dušan Moravčík (RH Praha) 
11:53.0, 7. Jozef Múčka (Slovan Bratislava) 11:54.0, 8. Milan Slovák (Dukla Banská Bystrica) 
11:55.0 
Muži-vytrvalci (10 km): 1. Vlastimil Zwiefelhofer (RH Praha) 30:37.0, 2. Karel Gába (VŽKG 
Vítkovice) 30:50.0, 3. Vladimír Duda (TŽ Třinec) 31:03.0, 4. Miroslav Bečka (Dukla Banská 
Bystrica) 31:04.2, 5. Pavol Madár (VSŽ Košice) 31:09.0, 6. Antonín Kopecký (Technika Brno) 
31:49.0, 7. Miroslav Jura (ZVL Žilina) 31:54.0, 8. Miroslav Snížek (Strojárne Martin) 31:59.0  
Ženy-mílařky (1,5 km): 1. Vlasta Babecová (BZVIL Ružomberok) 4:34.1, 2. Květoslava 
Matějčková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 4:36.0, 3. Ivana Koňaříková (Lokomotiva Pramet 
Šumperk) 4:37.0, 4. Bronislava Ducháčková (LIAZ Jablonec n/N) 4:38.6, 5. Ivana Kleinová 
(Lokomotiva Pramet Šumperk) 4:40.0, 6. Růžena Michalová (RH Praha) 4:42.0, 7. Helena 
Müllerová (LIAZ Jablonec n/N) 4:50.0, 8. Hana Čermáková-Soumarová (ODPM Náchod) 
4:54.0 
Ženy-vytrvalkyně (3 km): 1. Božena Sudická (LIAZ Jablonec n/N) 9:47.2, 2. Jaroslava Pokorná 
(Dynamo Pardubice) 9:52.4, 3. Helena Ledvinová-Nerudová (LIAZ Jablonec n/N) 9:56.0, 4. 
Paulína Kirnová (UK Bratislava) 10:01.0, 5. Jarmila Urbanová (RH Praha) 10:04.6, 6. Šárka 
Balcarová (Slavia VŠ Praha) 10:22.0, 7. Helena Kočičková (CHZ Litvínov) 10:48.0, 8. Štefánia 
Struharňanská (BZVIL Ružomberok) 10:59.0 
 
 



281 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha  11. 6. 1978 
1. Ladislav Vitéz (Spartak Štós) 4:06:00.2, 2. Jaromír Vaňous (Dukla Banská Bytrica) 4:07:51.8, 
3. Ján Dzurňák (Slavia VŠ Praha) 4:09:06.0, 4. Václav Fajt (LIAZ Jablonec n/N) 4:12:19.6, 5. Jan 
Klimeš (Lokomotiva Olomouc) 4:19:42.8, 6. Vladimír Dostál (Dukla Banská Bystrica) 
4:21:34.6, 7. Stanislav Mezera (AŠ Mladá Boleslav) 4:23:59.6, 8. Jaroslav Pták (Lokomotiva 
Děčín) 4:25:00.0 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 20 km – Praha  8. 7. 1978 
1. Štefan Petrík (Dukla Banská Bystrica) 1:28:21.8, 2. Pavol Blažek (Dukla Banská Bystrica) 
1:28:57.8, 3. Juraj Benčík (Dukla Banská Bystrica) 1:30:21.2, 4. Jan Javorský (Slavia VŠ Praha) 
1:30:35.4, 5. Josef Macek (LIAZ Jablonec n/N) 1:31:40.2, 6. Pavol Szikora (VSŽ Košice) 
1:32:43.4, 7. Ján Dzurňák (Slavia VŠ Praha) 1:32:44.0, 8. Milan Belko (LIAZ Jablonec n/N) 
1:34:22.4 

Mistrovství ČSSR mužů v maratonu – Košice  1. 10. 1978 
1. Josef Jánský (Sparta Praha) 2:17:32.14, 2. Jozef Machálek (ZVL Skalica) 2:19:04.57, 3. Pavol 
Madár (VSŽ Košice) 2:21:03.82, 4. Tomáš Rusek (Sokol Žabovřesky) 2:24:16.33, 5. Pavel 
Broum (Slavia VŠ Praha) 2:24:49.66, 6. Jiří Káňa (Lokomotiva Břeclav) 2:24:50.00, 7. František 
Pechek (TJ Nová Včelnice) 2:24:58.15, 8. Jaromír Němec (TJ Krnov) 2:25:21.01 

Mistrovství ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice - Praha  15. 10. 1978 
1. Vlastimil Zwiefelhofer (RH Praha) 29:47.6, 2. Dušan Moravčík (RH Praha) 29:52.8, 3. Ivan 
Uvizl (Lokomotiva Olomouc) 30:33.7, 4. František Višnický (Dukla Praha) 30:38.6, 5. Pavol 
Madár (VSŽ Košice) 30:44.6, 6. Jozef Machálek (ZVL Skalica) 30:53.6, 7. Lubomír Tesáček 
(Dukla Praha) 30:55.3, 8. Jindřich Linhart (Dukla Praha) 31:02.5 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (I. liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 32/849, 2. RH Praha 28/682.5, 3. ASVŠ Dukla Banská Bystrica 18/535, 4. 
Sparta ČKD Praha 15/498, 5. LIAZ Jablonec n/N 15/489, 6. VŽKG Vítkovice 13/491.5, 7. Slavia 
VŠ Praha 13/469.5, 8. Slavia IPS Praha 10/459.5 
Ženy: 1. RH Praha 31/699.5, 2. Slavia VŠ Praha 29/683, 3. VŽKG Vítkovice 23/480, 4. LIAZ 
Jablonec n/N 19/416, 5. Zbrojovka Brno 18/396, 6. Slávia UK Bratislava 11/316, 7. Sparta ČKD 
Praha 9/240.5, 8. TJ Gottwaldov 4/119 

1 9 7 9 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou  10. – 11. 2. 1979   
Muži 
60 m: 1. Ján Chebeň (Dukla Banská Bystrica) 6.87, 2. Ladislav Latocha (Dukla Banská Bystrica) 
6.93, 3. Adolf Forman (TJ Vítkovice) 6.98, 4. Miroslav Fašanok (Slávia UK Bratislava) 7.03, 5. 
Juraj Kulka (Slávia UK Bratislava) 7.09, 6. Jaroslav Vrzal (Slavia Praha) 7.10 
400 m: 1. Karel Kolář (LIAZ Jablonec n/N) 47.35, 2. Dušan Malovec (Dukla Banská Bystrica) 
49.08, 3. Vladimír Musil (Bohemians Praha) 49.35, 4. Luboš Sojka (Slovan Bratislava) 49.53, 5. 
Tomáš Prax (LIAZ Jablonec n/N) 50.99     
800 m: 1. Jiří Dlouhý (VŠ Praha) 1:53.2, 2. Josef Vedra (Dukla Praha) 1:53.3, 3. Milan Richtárik 
(Partizán Bardejov) 1:53.7, 4. Ján Ilavský (Internacionál Bratislava) 1:55.1, 5. Dušan Lazor 
(VSŽ Košice) 1:56.2, 6. Pavol Baculík (SZ Lučenec) 2:01.6 
1 500 m: 1. Jozef Plachý (Dukla Praha) 3:50.4, 2. Jan Holberg (TJ Vítkovice) 3:51.5, 3. Petr 
Gregořica (Bohemians Praha) 3:52.2, 4. Pavol Kuruc (Internacionál Bratislava) 3:52.8, 5. Jozef 



282 

Marcin (Slávia SVŠT Bratislava) 3:53.7, 6. Zdeněk Národa (Slávia SVŠT Bratislava) 3:56.5, 7. 
Josef Šach (Bohemians Praha) 3:56.9, 8. Pavol Klimeš (Dukla Praha) 3:59.2 
3 000 m: 1. Lubomír Tesáček (Dukla Praha) 8:15.9, 2. Václav Bulva (LIAZ Jablonec n/N) 8:19.9, 
3. Štefan Polák (Internacionál Bratislava) 8:20.0, 4. Jozef Marcin (Slávia SVŠT Bratislava) 
8:22.2, 5. Jiří Sýkora (Slezan Opava) 8:22.6, 6. Miroslav Bauckmann (Lokomotiva Bílina) 
8:23.1, 7. Jozef Múčka (Slovan Bratislava) 8:24.7, 8. Ladislav Řezáč (LIAZ Jablonec n/N) 8:28.5 
60 m překážek: 1. Július Ivan (Dukla Banská Bystrica) 8.01, 2. Jiří Čeřovský (VŠ Praha) 8.08, 3. 
Petr Lukeš (Dukla Banská Bystrica) 8.18, 4. Vladimír Dlouhý (VŠ Praha) 8.20, 5. Miroslav 
Barančík (Dukla Banská Bystrica) 8.20, 6. Ivan Sedláček (LIAZ Jablonec n/N) 8.33 
Výška: 1. Jindřich Vondra (Sparta Praha) 214, 2. Milan Kaleta (TŽ Třinec) 210, 3. Marián 
Presbruchy (Slávia VŠT Košice) 210, 4. Jan Volný (CHZ Litvínov) 210, 5. Karel Rozkošný (Sparta 
Praha) 205, 6. Marián Páleník (Slávia SVŠT Bratislava) 205, 7. Luboš Baranovič (Dukla Banská 
Bystrica) 205, 8. Jaroslav Gryc (TJ Valašské Meziříčí) 205 
Tyč: 1. Antonín Hadinger (LIAZ Jablonec n/N) 510, 2. Jiří Lesák (VŠ Praha) 500, 3. Roman Zrun 
(RH Praha) 500, 4. Zdeněk Flejberk (LIAZ Jablonec n/N) 490, 5. Tomáš Studený (Sparta Praha) 
470, 6. Luděk Pernica (Dukla Praha) 470, 7. Alexej Vacek (RH Praha), Rudolf Tomášek (RH 
Praha), Milan Mačurák (VŠ Praha) 450 
Dálka: 1. Jan Leitner (Dukla Praha) 761, 2. Jaroslav Křivka (RH Praha) 745, 3. Jaroslav Priščák 
(VSŽ Košice) 742, 4. Jaroslav Calda (Lokomotiva Děčín) 736, 5. Josef Drgáč (VŠ Praha) 729, 6. 
Pavol Malina (Dukla Banská Bystrica) 728, 7. Milan Semrád (VŠ Praha) 727, 8. Luboš Bubeník 
(Dukla Praha) 716 
Trojskok: 1. Karel Hradil (Dukla Praha) 16.06, 2. František Volcer (Slávia UK Bratislava) 15.32, 
3. Aleš Jungmann (Dukla Praha) 15.00, 4. Vladimír Hanák (TJ Vítkovice) 14.89, 5. Josef Urban 
(Bohemians Praha) 14.81, 6. Jaroslav Sobotka (Sparta Praha) 14.46, 7. Pavol Banák (Slávia UK 
Bratislava) 14.42, 8. Miroslav Dufek (Slavia Praha) 14.21 
Koule: 1. Jaroslav Brabec (Dukla Praha) 19.56, 2. Zdeněk Dvořák (Dukla Praha) 18.00, 3. 
Jakub Lang (ZVL Považská Bystrica) 17.28, 4. Karel Šula (Slávia UK Bratislava) 15.99, 5. Josef 
Kubeš (VŠ Praha) 15.89, 6. Vladimír Lindovský (TJ Vítkovice) 15.82, 7. Miroslav Beneš 
(Spartak Sezimovo Ústí) 15.43, 8. Josef Šilhavý (TJ Vítkovice) 15.12 
Ženy 
60 m: 1. Jarmila Kratochvílová (VŠ Praha) 7.39, 2. Daniela Drinková (Jednota Trenčín) 7.64, 3. 
Zdena Kösslová (Bohemians Praha) 7.68, 4. Štěpánka Sokolová (RH Praha) 7.69, 5. Monika 
Tallová (Slávia PF Banská Bystrica) 7.85, Milena Tebichová (RH Praha) diskvalifikována 
400 m: 1. Jarmila Kratochvílová (VŠ Praha) 52.79, 2. Hana Slámová (LIAZ Jablonec n/N) 55.89, 
3. Stanislava Brunnerová (LIAZ Jablonec n/N) 57.31, 4. Dana Wildová (LIAZ Jablonec n/N) 
57.40, 5. Anna Filičková (Slavia Havířov) 58.68   
800 m: 1. Božena Sudická (LIAZ Jablonec n/N) 2:12.7, 2. Helena Müllerová (LIAZ Jablonec 
n/N) 2:12.9, 3. Ivana Truhlařovská (VŠ Praha) 2:15.4, 4. Vlasta Jílková (Škoda Plzeň) 2:19.2, 5. 
Alena Pavlíková (TJ Vítkovice) 2:20.3, Anna Purdeková (Slávia SVŠT Bratislava) nedokončila 
1 500 m: 1. Miroslava Margoldová (VŠ Praha) 4:30.3, 2. Helena Ledvinová (LIAZ Jablonec 
n/N) 4:37.3, 3. Ivana Bulíčková (Slavia Havířov) 4:38.4, 4. Milena Sivková (TJ Vítkovice) 
4:41.4, 5. Hana Čermáková (ODPM Náchod) 4:42.0, 6. Jana Červenková (Slavoj Čáslav) 
4:45.8, 7. Marta Dubová (Spartak Chrudim) 4:45.9, 8. Helena Kočičková (CHZ Litvínov) 4:49.0 
60 m překážek: 1. Monika Schönauerová (Slavia Praha) 8.59, 2. Hana Chocová (VŠ Praha) 
8.60, 3. Milena Tebichová (RH Praha) 8.78, 4. Jitka Kučerová (Zbrojovka Brno) 8.91, 5. Yvonne 
Kociánová (TJ Vítkovice) 8.95, 6. Ivana Spalovská (Slávia UK Bratislava) 8.96 



283 

Výška: 1. Věra Skotnická (Bohemians Praha) 180, 2. Zdena Boukalová (Sparta Praha) 180, 3. 
Marta Rehorovská (Slávia SVŠT Bratislava), Eliška Stránská (Lokomotiva Bílina) 175, 5. Miriam 
Valentová (VŠ Praha) 175, 6. Ivana Geržová (TJ Krnov), Lenka Holbová (Slovan Liberec) 170, 
8. Jitka Krátká (Sparta Praha) 170 
Dálka: 1. Jarmila Nygrýnová (RH Praha) 637, 2. Agáta Dórová (SZ Lučenec) 609, 3. Marcela 
Koblasová (Škoda Plzeň) 606, 4. Hana Tasová (VŠ Praha) 600, 5. Eva Hanzelová (Slovan 
Bratislava) 590, 6. Kateřina Vocásková (LIAZ Jablonec n/N) 587, 7. Lenka Bulanová (VŠ Praha) 
580, 8. Olga Jančíková (Slávia UK Bratislava) 579 
Koule: 1. Zdeňka Bartoňová (TJ Vítkovice) 16.68, 2. Gabriela Hanuláková (Slávia UK 
Bratislava) 14.27, 3. Anna Košudová (Stavbár Nitra) 13.52, 4. Soňa Vašíčková (RH Praha) 
13.43, 5. Taťána Fajtová (VŠ Praha) 12.71, 6. Vladislava Matalová (TJ Svitavy) 12.51, 7. Hana 
Dvořáková (LIAZ Jablonec n/N) 12.06, 8. Alena Vitoulová (TJ Vítkovice) 11.76 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Praha  13. – 15. 7. 1979 
Muži 
100 m: 1. Ladislav Latocha (Dukla Banská Bystrica) 10.74, 2. Roman Lacko (Dukla Praha) 
10.76, 3. Zdeněk Mazur (Dukla Praha) 10.81, 4. František Ptáčník (Škoda Plzeň) 10.87, 5. 
Jaroslav Vrzal (Slavia Praha), Roman Zrun (RH Praha) 10.96, 7. Petr Dyk (Dukla Bansklá 
Bystrica) 11.11, 8. Otakar Wild (Dukla Praha) 11.29 
200 m: 1. Karel Kolář (LIAZ Jablonec n/N) 21.43, 2. Miroslav Dongres (VŠ Praha) 21.52, 3. 
Libor Šebesta (Sparta Praha) 21.78, 4. Stanislav Sajdok (Dukla Praha) 21.80, 5. František 
Ptáčník (Škoda Plzeň) 21.85, 6. Petr Dyk (Dukla Banská Bystrica) 22.02, 7. Jozef Vilček (Slávia 
VŠT Košice) 22.06, 8. Miroslav Procházka (Dukla Praha) 22.17 
400 m: 1. Karel Kolář (LIAZ Jablonec n/N) 46.79, 2. Libor Šebesta (Sparta Praha) 47.23, 3. 
Stanislav Sajdok (Dukla Praha) 47.42, 4. Vladimír Musil (Bohemians Praha) 47.82, 5. Josef 
Lomický (Dukla Praha) 48.01, 6. Dušan Malovec (Dukla Banská Bystrica) 48.05, 7. Jindřich 
Kohout (RH Praha) 48.35, 8. Vladimír Vovčko (Slávia VŠT Košice) 49.23 
800 m: 1. Josef Vedra (Dukla Praha) 1:49.3, 2. Jozef Plachý (Dukla Praha) 1:49.4, 3. Martin 
Kamenský (Poldi Kladno), Jiří Dlouhý (VŠ Praha) 1:50.8, 5. Jan Kubista (Sparta Praha) 1:51.3, 
6. Jaromír Žigo (Dukla Banská Bystrica) 1:51.3, 7. Pavol Slouka (ZŤS Martin) 1:53.4, 8. Jiří 
Koníček (Poldi Kladno) 1:53.8 
1 500 m: 1. Jozef Lenčéš (Dukla Banská Bystrica) 3:56.1, 2. Arpád Bari (Dukla Praha) 3:56.2, 3. 
Jan Holberg (TJ Vítkovice) 3:56.3, 4. Vladimír Borůvka (RH Praha) 3:56.7, 5. Václav Pátek 
(Slavia Praha) 3:56.8, 6. Pavel Šourek (Spartak Ústí n/L) 3:58.4, 7. Jiří Královec (Sparta Praha) 
3:58.5, 8. Josef Vávra (Slavia Kroměříž) 3:58.6 
5 000 m: 1. Ivan Uvizl (TJ Vítkovice) 14:05.4, 2. Lubomír Tesáček (Dukla Praha) 14:05.4, 3. 
Dušan Moravčík (RH Praha) 14:05.7, 4. Jiří Sýkora (Slezan Opava) 14:05.8, 5. Štefan Polák 
(Internacionál Bratislava) 14:06.0, 6. Vlastimil Zwiefelhofer (RH Praha) 14:08.8, 7. Marián 
Vrábel (Dukla Banská Bystrica) 14:10.3, 8. Karel Jirout (Dukla Praha) 14:17.0 
10 000 m: 1. František Bartoš (TJ Vítkovice) 29:24.2, 2. Jindřich Linhart (Dukla Praha) 29:42.7, 
3. Miloslav Bečka (Dukla Banská Bystrica) 29:43.6, 4. Miroslav Krsek (Sparta Praha) 29:44.7, 
5. Jaromír Němec (TJ Krnov) 29:54.3, 6. Josef Jánský (Sparta Praha) 29:55.7, 7. Karel Gába (TJ 
Vítkovice) 29:59.6, 8. František Višnický (Dukla Praha) 30:26.3 
110 m překážek: 1. Július Ivan (Dukla Banská Bystrica) 14.05, 2. Jiří Čeřovský (VŠ Praha) 
14.29, 3. Petr Lukeš (Dukla Banská Bystrica) 14.52, 4. Eduard Longauer (Dukla Banská 
Bystrica) 14.54, 5. Ladislav Šodek (TŽ Třinec) 14.86, 6. Jan Těšitel (Dukla Banská Bystrica) 
14.90, 7. Pavel Čech (Dukla Praha) 14.96, Martin Vinter (Zbrojovka Brno) nedokončil 



284 

400 m překážek: 1. Miroslav Kodejš (Sparta Praha) 50.05, 2. Ladislav Kárský (Sparta Praha) 
51.25, 3. František Břečka (RH Praha) 51.82, 4. Zdeněk Nešpor (Sparta Praha) 52.05, 5. Dušan 
Žiška (RH Praha) 52.33, 6. Jaromír Sedláček (Slávia UK Bratislava) 52.36, 7. Daniel Návesňák 
(Slávia VŠT Košice) 52.59, 8. Libor Nytra (TJ Vítkovice) 53.11 
3 000 m překážek: 1. Milan Slovák (Dukla Banská Bystrica) 8:46.0, 2. Dušan Moravčík (RH 
Praha) 8:46.4, 3. František Bartoš (TJ Vítkovice) 8:50.4, 4. Imrich Rák (Slávia UK Bratislava) 
8:51.7, 5. Jiří Seliger (LIAZ Jablonec n/N) 8:52.4, 6. Petr Havel (Slavia Praha) 8:53.8, 7. Milan 
Behúň (VTJ Kutná Hora) 8:55.6, 8. Josef Jelínek (Dukla Liptovský Mikuláš) 9:08.0 
4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Milan Wardas, Zdeněk Mazur, Otakar Wild, Roman Lacko) 40.74, 
2. LIAZ Jablonec n/N (Ivan Sedláček, Jaroslav Hort, Jiří Chramosta, Karel Kolář) 41.72, 3. RH 
Praha (Roman Eppert, Roman Zrun, Pavel Vladař, Jaroslav Křivka) 42.27, 4. Sparta Praha (Jan 
Mazanec, Karel Kryl, Milan Horák, Ludvík Svoboda) 42.85, 5. Dynamo Pardubice (Jiří Mucha, 
Drahoslav Česák, Josef Jindra, Robert Amler) 43.27, VŠ Praha, Dukla Banská Bystrica 
nedokončily 
4 x 400 m: 1. Sparta Praha (Ivan Čížek, Ladislav Kárský, Miroslav Kodejš, LIbor Šebesta) 
3:11.6, 2. Dukla Praha (Josef Lomický, Josef Vedra, Jozef Plachý, Stanislav Sajdok) 3:11.7, 3. 
RH Praha (Dušan Žiška, Roman Zrun, Jindřich Kohout, František Břečka) 3:15.5, 4. Sparta 
Praha B (Stanislav Staněk, Jiří Kottas, Jan Kubista, Zdeněk Nešpor) 3:17.2, 5. Zbrojovka Brno 
(Petr Kučínský, Pavel Jardek, Petr Sklenář, Pavel Karlík) 3:18.1, 6. TŽ Třinec (Ladislav Výtisk, 
Alois Bednář, Václav Štarha, Robert Černý) 3:20.4, 7. Považan Nové Mesto n/V (Roman Repa, 
Miroslav Púchovský, Pavol Kucharovič, Luboš Okrucký) 3:20.7 – startovalo 7 štafet 
20 km chůze: 1. Jozef Pribilinec (Dukla Banská Bystrica) 1:26:03.2, 2. Štefan Petrík (Dukla 
Banská Bystrica) 1:26:19.8, 3. Pavol Blažek (Dukla Banská Bystrica) 1:27:28.5, 4. Jaromír 
Vaňous (Dukla Banská Bystrica) 1:27:28.8, 5. Juraj Benčík (Dukla Banská Bystrica) 1:30:51.8, 
6. Ján Dzurňák (RH Praha) 1:33:11.2, 7. Pavol Szikora (VSŽ Košice) 1:33:26.8, 8. Rostislav 
Kovář (TŽ Třinec) 1:33:55.8 
Výška: 1. Jindřich Vondra (Sparta Praha) 218, 2. Josef Hrabal (VŠ Praha) 215, 3. Marián 
Presbruchy (Slávia VŠT Košice) 215, 4. Vladimír Klekner (Zbrojovka Brno) 210, 5. Milan Palát 
(TJ Valašské Meziříčí), Jan Volný (CHZ Litvínov) 205, 7. Ctirad Veselský (Dynamo Pardubice) 
205, 8. Ivan Macháček (Sparta Praha), Vladimír Hromek (Slávia UK Bratislava) 200 
Tyč: 1. Petr Habel (VŠ Praha) 500, 2. Antonín Spěvák (Dynamo Pardubice), Antonín Hadinger 
(LIAZ Jablonec n/N) 475, 4. Milan Ptáček (Bohemians Praha) 475, 5. Tomáš Studený (Sparta 
Praha) 475, 6. Luděk Pernica (Dukla Praha) 475, 7. Jiří Knejp (VŠ Praha), Zdeněk Flejberk (LIAZ 
Jablonec n/N) 475 
Dálka: 1. Jan Leitner (Dukla Praha) 782, 2. Jaroslav Priščák (VSŽ Košice) 772, 3. Jaroslav Křivka 
(RH Praha) 765, 4. Pavol Tolnay (Dukla Banská Bystrica) 737, 5. Pavol Malina (Dukla Banská 
Bystrica) 733, 6. František Pavelka (Sparta Praha) 729, 7. Jan Drdácký (Dukla Praha) 722, 8. 
Pavel Němec (Lokomotiva Olomouc) 715 
Trojskok: 1. Karel Hradil (Dukla Praha) 15.74, 2. Ján Šimonovič (TŽ Třinec) 15.50, 3. František 
Volcer (Slávia UK Bratislava) 15.30, 4. Aleš Jungmann (Dukla Praha) 15.22, 5. Vlastimil 
Mařinec (Slavia Praha) 15.18, 6. Jaroslav Jón (Transporta Chrudim) 15.16, 7. Jiří Pokorný 
(Lokomotiva Pramet Šumperk) 15.07, 8. Miroslav Červený (Dukla Banská Bystrica) 14.85 
Koule: 1. Jaroslav Brabec (Dukla Praha) 18.90, 2. Jaromír Vlk (Dukla Praha) 18.48, 3. Remigius 
Machura (VŠ Praha) 17.94, 4. Dalibor Vašíček (RH Praha) 17.79, 5. Zdeněk Dvořák (Dukla 
Praha) 17.40, 6. František Novotný (TJ Vítkovice) 17.26, 7. Vladimír Končický (RH Praha) 
16.35, 8. Karel Šula (Slávia UK Bratislava) 15.80 



285 

Disk: 1. Imrich Bugár (Dukla Praha) 62.54, 2. Antonín Wybraniec (RH Praha) 58.60, 3. Zdeněk 
Dvořák (Dukla Praha) 57.54, 4. Otto Ozorák (Dukla Banská Bystrica) 56.98, 5. Josef Šilhavý (TJ 
Vítkovice) 56.52, 6. Josef Kubeš (VŠ Praha) 56.16, 7. Jiří Zientek (TŽ Třinec) 53.34, 8. Gejza 
Valent (RH Praha) 51.76 
Kladivo: 1. Radomil Skoumal (Dukla Praha) 70.16, 2. Jiří Chamrád (TJ Vítkovice) 69.10, 3. 
František Vrbka (Dukla Praha) 66.34, 4. Pavel Novosad (Dukla Praha) 64.16, 5. Zdeněk Bednář 
(Dukla Praha) 63.48, 6. Leo Henáč (TJ Vítkovice) 60.10, 7. Herbert Schenker (ZVL Považská 
Bystrica) 59.94, 8. Milan Matoušek (LIAZ Jablonec n/N) 59.88 
Oštěp: 1. Tomáš Babiak (Dukla Praha) 77.32, 2. Jozef Hanušovský (Dukla Banská Bystrica) 
76.58, 3. Zdeněk Adamec (VŠ Praha) 75.12, 4. Josef Kolář (TŽ Třinec) 73.02, 5. Josef Hanák 
(Zbrojovka Brno) 69.54, 6. Stanislav Magula (VTJ Kutná Hora) 67.62, 7. František Dráb (TŽ 
Třinec) 67.52, 8. Miroslav Doležal (Dukla Banská Bystrica) 67.20      
Ženy 
100 m: 1. Jarmila Kratochvílová (VŠ Praha) 11.84, 2. Daniela Široká (Slávia UK Bratislava) 
11.86, 3. Štěpánka Sokolová (RH Praha) 11.97, 4. Radislava Šoborová (VŠ Praha) 12.05, 5. 
Daniela Drinková (Jednota Trenčín) 12.11, 6. Zdena Holánová (RH Praha) 12.19, 7. Milena 
Tebichová (RH Praha) 12.32, 8. Věra Tylová (Slovan Mariánské Lázně) 12.34 
200 m: 1. Jarmila Kratochvílová (VŠ Praha) 23.54, 2. Daniela Široká (Slávia UK Bratislava) 
24.18, 3. Štěpánka Sokolová (RH Praha) 24.29, 4. Daniela Drinková (Jednota Trenčín) 24.43, 
5. Radislava Šoborová (VŠ Praha), Věra Tylová (Slovan Mariánské Lázně) 24.56, 7. Zdena 
Holánová (RH Praha) 25.00, 8. Emília Danišková (ZVL Žilina) 25.17 
400 m: 1. Olga Kmochová (Sparta Praha) 54.46, 2. Zuzana Moravčíková (VŠ Praha) 54.63, 3. 
Hana Slámová (LIAZ Jablonec n/N) 55.12, 4. Milena Matějkovičová (Lokomotiva Bílina) 55.77, 
5. Olga Škopková (Škoda Plzeň) 56.36, 6. Květuše Harvanová (Sparta Praha) 56.47, 7. Ľubica 
Grajciarová (BZVIL Ružomberok) 56.94, 8. Katarína Poludworná (Jednota Trenčín) 58.16 
800 m: 1. Eva Ráková (Slávia UK Bratislava) 2:07.4, 2. Helena Müllerová (LIAZ Jablonec n/N) 
2:08.4, 3. Jindřiška Červená (VŠ Praha) 2:09.4, 4. Jiřina Kročová (Škoda Plzeň) 2:11.2, 5. Ivana 
Truhlařovská (VŠ Praha) 2:11.7, 6. Vlasta Jílková (Škoda Plzeň) 2:11.8, 7. Jana Jandová (Sparta 
Praha) 2:16.1, 8. Darina Hlaváčová (Slávia UK Bratislava) 2:19.6 
1 500 m: 1. Božena Sudická (LIAZ Jablonec n/N) 4:24.5, 2. Ludmila Češková (Zbrojovka Brno) 
4:24.8, 3. Jarmila Urbanová (RH Praha) 4:28.8, 4. Dagmar Šubrtová (AŠ Mladá Boleslav) 
4:30.8, 5. Ivana Koňaříková (VŠ Praha) 4:31.0, 6. Terézia Halenárová (ZSNP Žiar n/Hr) 4:34.2, 
7. Hana Čermáková (ODPM Náchod) 4:35.1, 8. Marta Hrubanová (LIAZ Jablonec n/N) 4:43.6 
3 000 m: 1. Božena Sudická (LIAZ Jablonec n/N) 9:32.2, 2. Ludmila Češková (Zbrojovka Brno) 
9:34.3, 3. Jarmila Urbanová (RH Praha) 9:36.4, 4. Ivana Kleinová (Lokomotiva Pramet 
Šumperk) 9:37.0, 5. Šárka Balcarová (VŠ Praha) 9:48.5, 6. Blanka Holánková (Zbrojovka Brno) 
10:03.5, 7. Helena Bidmonová (Transporta Chrudim) 10:14.5, 8. Jana Brachnová (Slávia SVŠT 
Bratislava) 10:15.7 
100 m překážek: 1. Monika Schönauerová (Slavia Praha) 13.74, 2. Milena Tebichová (RH 
Praha) 14.18, 3. Jitka Picková (VŠ Praha) 14.19, 4. Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 14.19, 5. 
Jitka Kučerová (Zbrojovka Brno) 14.81, 6. Hana Hanušová (Dynamo Pardubice) 14.93, 7. Anna 
Pecháčková (ZVL Považská Bystrica) 15.02, Jana Hrazdírová (Zbrojovka Brno) nenastoupila 
400 m překážek: 1. Hana Slámová (LIAZ Jablonec n/N) 59.30, 2. Ludmila Kristlová (Jiskra Ústí 
n/O) 1:02.02, 3. Sylva Prokopová-Brunclíková (Spartak Hradec Králové) 1:02.06, 4. Kamila 
Josefíková (Zbrojovka Brno) 1:02.24, 5. Slavěna Řeháková (Slávia UK Bratislava) 1:03.38, 6. 
Božena Casková (Zbrojovka Brno) 1:03.52, 7. Helena Rendeková (RH Praha) 1:04.22, 8. 
Jarmila Janíčková (Slávia SVŠT Bratislava) 1:04.39 



286 

4 x 100 m: 1. RH Praha (Štěpánka Sokolová, Zdena Holánová, Radoslava Černá, Jarmila 
Nygrýnová) 46.62, 2. Zbrojovka Brno (Jana Hrazdírová, Jitka Kučerová, Ludmila Jimramovská, 
Iva Dembická) 47.43, 3. Slávia UK Bratislava (Ivana Besedová, Olga Jančíková, Viera 
Dodrvová, Daniela Široká) 48.08, Sparta Praha, Dynamo Pardubice diskvalifikovány 
4 x 400 m: 1. VŠ Praha (IvanaTruhlařovská, Jindřiška Červená, Zuzana Moravčíková, Jarmila 
Kratochvílová) 3:42.3, 2. Sparta Praha (Květuše Harvanová, Renata Šťastná, Olga Kmochová, 
Jindřiška Kubečková) 3:45.7, 3. LIAZ Jablonec n/N (Kateřina Vocásková, Marie Loudová, 
Helena Müllerová, Hana Slámová) 3:46.8, 4. Slávia UK Bratislava (Gabriela Kvašňovská, 
Darina Hlaváčová, Slavěna Řeháková, Eva Ráková) 3:48.3, 5. TJ Vítkovice (Soňa Vernarská, 
Alena Pavlíková, Libuše Nejedlá, Jarmila Herudková) 4:00.4, 6. Spartak Hradec Králové 
(Zuzana Havlasová, Eva Vančurová, Jana Růžičková, Sylva Prokopová-Brunclíková) 4:06.3, 
Slávia SVŠT Bratislava diskvalifikována 
Výška: 1. Věra Skotnická (Bohemians Praha) 175, 2. Miriam Valentová (VŠ Praha) 175, 3. 
Zdena Boukalová (Sparta Praha), Karla Radostová (LIAZ Jablonec n/N) 175, 5. Krista Reifová 
(Start Karlovy Vary), Eliška Stránská (Lokomotiva Bílina), Ivana Geržová (TJ Krnov) 170, 8. 
Ladislava Šimáčková (Zbrojovka Brno) 170 
Dálka: 1. Jarmila Ngrýnová (RH Praha) 640, 2. Marie Pokludová (Slezan Frýdek-Místek) 629, 
3. Marcela Koblasová (Škoda Plzeň) 604, 4. Sofia Gribovová (Škoda Plzeň) 598, 5. Kateřina 
Vocásková (LIAZ Jablonec n/N) 589, 6. Viera Dodrvová (Slávia UK Bratislava) 587, 7. Vanda 
Nováková (Zbrojovka Brno) 585, 8. Olga Jančíková (Slávia UK Bratislava) 583 
Koule: 1. Helena Fibingerová (TJ Vítkovice) 20.42, 2. Zdeňka Bartoňová (TJ Vítkovice) 18.18, 
3. Gabriela Hanuláková (Slávia UK Bratislava) 15.41, 4. Jitka Prouzová (RH Praha) 14.49, 5. 
Marcela Pilařová (TJ Vítkovice) 13.63, 6. Milada Peterková (Sparta Praha) 13.31, 7. Anna 
Košudová (Stavbár Nitra) 13.16, 8. Vladislava Matalová (TJ Svitavy) 12.95 
Disk: 1. Jitka Prouzová (RH Praha) 59.56, 2. Marcela Pilařová (TJ Vítkovice) 57.16, 3. Zdeňka 
Bartoňová (TJ Vítkovice) 52.62, 4. Jana Skoumalová (RH Praha) 50.12, 5. Jana Václavíková 
(LIAZ Jablonec n/N) 42.62, 6. Jana Kyjovská (TJ Kolín) 42.50, 7. Anna Výbohová (Stavbár Nitra) 
42.16, 8. Jana Machalová (Slavia Havířov) 41.24 
Oštěp: 1. Mária Laktišová (Stavbár Nitra) 54.54, 2. Vlasta Vlasáková (Zbrojovka Brno) 54.44, 
3. Jana Linková (LIAZ Jablonec n/N) 53.30, 4. Kateřina Kotmelová (VŠ Praha) 51.88, 5. Elena 
Révayová (Stavbár Nitra) 50.90, 6. Drahomíra Dryeová (VŠ Praha) 50.32, 7. Vanda Grabovská 
(VŠ Praha) 46.00, 8. Marie Fukalová (LIAZ Jablonec n/N) 45.98 

Mistrovství ČSSR mužů a žen ve vícebojích – Banská Bystrica  4. – 5. 8. 1979 
Desetiboj muži: 1. Jiří Knejp (VŠ Praha) 7499, 2. Ivan Spalovský (Slávia UK Bratislava) 7405, 3. 
Vladimír Jareš (VŠ Praha) 6597, 4. Jozef Vnenčák (ZVL Považská Bystrica) 6490, 5. Pavel Knob 
(Bohemians Praha) 6447, 6. Miloslav Pečínka (Jiskra Litomyšl) 6314, 7. Jiří Sedláček (Dynamo 
Pardubice) 6022, 8. Pavel Šíma (Spartak Praha 4) 5813 
Pětiboj ženy: 1. Marcela Koblasová (Škoda Plzeň) 4128, 2. Taťána Fajtová (VŠ Praha) 3842, 3. 
Miriam Valentová (VŠ Praha) 3798, 4. Kateřina Vocásková (LIAZ Jablonec n/N) 3753, 5. Viera 
Laprčková (Slávia PF Banská Bystrica) 3722, 6. Helena Otáhalová (RH Praha) 3650, 7. Eva 
Poláčková (LIAZ Jablonec n/N) 3598, 8. Danica Launerová (Slávia PF Banská Bystrica) 3585 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Jaroslavice  10. 3. 1979 
Muži-mílaři (6 km): 1. Stanislav Tábor (RH Praha) 18:25.8, 2. Jozef Lenčéš (Dukla Banská 
Bystrica) 18:27.8, 3. Miroslav Zoubek (RH Praha) 18:34.8, 4. Marián Vrábel (Dukla Banská 
Bystrica) 18:40.0, 5. Vladimír Sýkora (Baník Stříbro) 18:51.0, 6. Stanislav Štít (Slávia SVŠT 



287 

Bratislava) 18:56.2, 7. Jozef Kozár (Dukla Banská Bystrica) 19:05.6, 8. Ivo Kylar (AŠ Mladá 
Boleslav) 19:05.8 
Muži-vytrvalci (10 km): 1. Vlastimil Zwiefelhofer (RH Praha) 32:15.4, 2. Ivan Uvizl (TJ 
Vítkovice) 32:44.4, 3. Karel Gába (TJ Vítkovice) 32:47.8, 4. Václav Bulva (LIAZ Jablonec n/N) 
32:55.2, 5. Karel Jirout (Dukla Praha) 32:58.6, 6. Josef Jánský (Sparta Praha) 32:59.2, 7. Pavol 
Madár (VSŽ Košice) 33:00.4, 8. Bohuslav Melicherčík (Slávia UK Bratislava) 33:05.0 
Ženy-mílařky (1,5 km): 1. Hana Čermáková (ODPM Náchod) 5:29.4, 2. Vlasta Babecová 
(BZVIL Ružomberok) 5:34.2, 3. Jarmila Urbanová (RH Praha) 5:36.4, 4. Helena Kočičková (CHZ 
Litvínov) 5:42.4, 5. Dagmar Kubálková (Zbrojovka Brno) 5:47.2, 6. Dana Říbalová (RH Praha) 
5:49.8, 7. Jindřiška Stachová (Spartak Ústí n/L) 5:50.6, 8. Jana Kucháriková (BZVIL 
Ružomberok) 5:52.4 
Ženy-vytrvalkyně (3 km): 1. Helena Ledvinová (LIAZ Jablonec n/N) 11:47.6, 2. Jana 
Brachnová (Slávia SVŠT Bratislava) 12:17.4, 3. Blanka Holánková (Zbrojovka Brno) 12:21.0, 4. 
Jana Kadlecová (Slavoj Čáslav) 12:39.8, 5. Marta Hrubanová (LIAZ Jablonec n/N) 12:52.4, 6. 
Mária Giertlová (Mostárne Brezno) 13:01.2, 7. Štefánia Struharňanská (BZVIL Ružomberok) 
13:09.2, 8. Magda Jurkyová (Slávia PF Banská Bystrica) 13:17.8 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha - Poděbrady  17. 6. 1979 
1. Jaromír Vaňous (Dukla Banská Bystrica) 4:02:53, 2. Ján Dzurňák (RH Praha) 4:12:12, 3. 
Pavol Blažek (Dukla Banská Bystrica) 4:18:42, 4. Ladislav Vitéz (VSŽ Košice) 4:19:42, 5. 
Vladimír Dostál (Dukla Banská Bystrica) 4:20:49, 6. Vladimír Podroužek (Spartak Praha 4) 
4:23:32, 7. Rostislav Kovář (TŽ Třinec) 4:24:49, 8. Roman Sláma (Sparta Praha) 4:26:30 

Mistrovství ČSSR mužů v maratonu – Košice  7. 10. 1979 
1. Stanislav Tománek (RH Praha) 2:15:41, 2. Josef Jánský (Sparta Praha) 2:16:44. 3. Jozef 
Madár (VSŽ Košice) 2:18:22, 4. Miroslav Krsek (Sparta Praha) 2:22:18, 5. Jaroslav Kocourek 
(Zbrojovka Brno) 2:22:49, 6. Tomáš Rusek (Sokol Žabovřesky) 2:24:06, 7. František Bartoš (TJ 
Vítkovice) 2:24:50, 8. Jan Suchý (VŠ Praha) 2:24:56 
Mistrovství ČSSR muůžu v silničním běhu – Běchovice - Praha  14. 10. 1979 
1. Vlastimil Zwiefelhofer (RH Praha) 30:23.6, 2. Petr Havel (Slavia Praha) 31:13.5, 3. Antonín 
Kopecký (Lokomotiva Břeclav) 31:15.2, 4. Pavel Broum (VŠ Praha) 31:22.8, 5. František 
Višnický (Dukla Praha) 31:29.4, 6. Stanislav Tománek (RH Praha) 31:34.4, 7. Ladislav Doskočil 
(Jiskra Ústí n/O) 31:44.6, 8. Jiří Procházka (TJ Klatovy) 31:48.4 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (Celostátní liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 31/592, 2. ASVŠ Dukla Banská Bystrica 29/502.5, 3. VŠ Praha 21/372.6, 
4. Sparta ČKD Praha 20/364, 5. RH Praha 19/345.1, 6. TJ Vítkovice 12/262, 7. LIAZ Jablonec 
n/N 8/222.5, 8. Slavia IPS Praha 4/182.1 
Ženy: 1. VŠ Praha 29/343, 2. RH Praha 28/339, 3. LIAZ Jablonec n/N 27/327.5, 4. TJ Vítkovice 
15/222.5, 5. Zbrojovka Brno 15/218, 6. Škoda Plzeň 14/175, 7. Sparta ČKD Praha 10/205, 8. 
Slávia UK Bratislava 6/133 

1 9 8 0 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou  16. 2. 1980 
Muži 
60 m: 1. Milan Wardas (Dukla Praha) 6.88, 2. Ladislav Latocha (Dukla Banská Bystrica) 6.91, 
3. Adolf Forman (Dukla Praha) 6.92, 4. Roman Lacko (Dukla Praha) 6.97, 5. Ján Chebeň (BZVIL 
Ružomberok) 6.98, 6. Ludvík Svoboda (Dukla Praha) 7.02 – finále B: 7. František Ptáčník 
(Škoda Plzeň) 6.96, 8. Stanislav Švandrlík (VŠ Praha) 7.08 



288 

400 m: 1. Karel Kolář (LIAZ Jablonec n/N) 47.39, 2. Vladimír Musil (Bohemians Praha) 48.26, 
3. Dušan Malovec (Dukla Banská Bystrica) 48.75, 4. Ivan Kudeřík (Sparta Praha) 49.18, 5. 
Luboš Sojka (Slovan Bratislava) 49.23 – finále B: 6. Pavel Kosek (Dynamo Pardubice) 50.63, 7. 
Rudolf Záhumenský (TJ Vítkovice) 50.64, 8. Jaromír Sedláček (Dukla Praha) 50.81 
800 m: 1. Pavel Jehlička (VŠ Praha) 1:51.9, 2. Jiří Dlouhý (Slávia VŠ Praha) 1:52.1, 3. Jaromír 
Kovář (LIAZ Jablonec n/N) 1:55.1, 4. Augustin Sládek (Slávia SVŠT Bratislava) 1:55.5, 5. 
Rostislav Šedina (VŠ Praha) 1:55.6, 6. Dušan Štanceľ (Inter Bratislava) 1:55.8, 7. Ľubomír 
Francisty (Mostáreň Brezno) 1:55.8, 8. Josef Šach (Bohemians Praha) 1:55.9 
1 500 m: 1. Pavol Slouka (Slávia UK Bratislava) 3:53.0, 2. Antonín Vávra (Slavia Kroměříž) 
3:53.4, 3. Petr Gregořica (Bohemians Praha) 3:53.6, 4. Jiří Koníček (Poldi Kladno) 3:54.0, 5. 
Václav Pátek (Slavia Praha) 3:56.6, 6. Zdeněk Národa (Slávia SVŠT Bratislava) 3:57.5, 7. Milan 
Veverka (TJ Vítkovice) 3:59.7, 8. Bohuslav Koudelka (TJ Vítkovice) 3:59.7 
3 000 m: 1. Štefan Polák (Inter Bratislava) 8:19.7, 2. Pavol Kuruc (Inter Bratislava) 8:21.0, 3. 
Jozef Múčka (Slovan Bratislava) 8:25.5, 4. Štefan Tóth (Slávia UK Bratislava) 8:31.5, 5. Jan 
Ošmera (Technika Brno) 8:33.2, 6. Josef Vavřač (LIAZ Jablonec n/N) 8:33.6, 7. Vladimír 
Verbovský (Slávia SVŠT Bratislava) 8:41.7, 8. Jozef Mláka (VTJ Kutná Hora) 8:57.9 
60 m překážek: 1. Július Ivan (Dukla Banská Bystrica) 7.92, 2. Jiří Čeřovský (VŠ Praha) 8.05, 3. 
Petr Lukeš (Dukla Banská Bystrica) 8.09, 4. Eduard Longauer (ZVL Považská Bystrica) 8.18, 5. 
Martin Vinter (Zbrojovka Brno) 8.32, 6. Ladislav Šodek (TŽ Třinec) 8.50 – finále B: 7. Jan 
Těšitel (Dukla Banská Bystrica) 8.22, 8. Jiří Mucha (Dynamo Pardubice) 8.30 
Výška: 1. Ctirad Veselský (Dynamo Pardubice) 214, 2. Karel Rozkošný (Sparta Praha) 210, 3. 
Marián Presbruchy (Slávia UK Bratislava) 210, 4. František Zuščík (Dukla Banská Bystrica) 205, 
5. Vladimír Klekner (Zbrojovka Brno) 205, 6. Milan Svítek (Zbrojovka Brno), Rudolf Baudis 
(Sparta Praha), Michal Pogány (Slávia UK Bratislava) 200 
Tyč: 1. Petr Habel (VŠ Praha) 500, 2. Jiří Lesák (VŠ Praha) 490, 3. Zdeněk Krikorka (LIAZ 
Jablonec n/N) 480, 4. Jiří Knejp (VŠ Praha) 470, 5. Petr Mikula (VŠ Praha) 470, 6. Petr Vobořil 
(Dukla Banská Bystrica) 450, 7. Tomáš Studený (Sparta Praha), Rudolf Tomášek (RH Praha) 
450 
Dálka: 1. Jaroslav Priščák (VSŽ Košice) 771, 2. Jaroslav Paštika (Dukla Praha) 737, 3. Vladimír 
Dědek (TJ Vítkovice) 734, 4. Jaroslav Křivka (Sparta Praha) 731, 5. Igor Gavenčiak (Slovan 
Bratislava) 728, 6. Miroslav Semrád (VŠ Praha) 710, 7. Luboš Bubeník (Slavia Praha) 708, 8. 
Ľubomír Janek (Slávia SVŠT Bratislava) 698 
Trojskok: 1. František Volcer (Slávia UK Bratislava) 15.57, 2. Aleš Jungmann (Dukla Praha) 
15.17, 3. Vladimír Hanák (TJ Vítkovice) 15.16, 4. Ivo Bilík (Sparta Praha) 15.07, 5. Vlastimil 
Mařinec (Slavia Praha) 14.99, 6. Miroslav Červený (Dukla Praha) 14.83, 7. Milan Kořínek 
(Dukla Praha) 14.66, 8. Pavol Banák (Slávia UK Bratislava) 14.56 
Koule: 1. Jaromír Vlk (Dukla Praha) 19.91, 2. Remigius Machura (VŠ Praha) 18.97, 3. Josef 
Kubeš (VŠ Praha) 18.07, 4. Václav Bernard (TJ Vítkovice) 17.45, 5. Vladimír Lindovský (Dukla 
Praha) 16.52, 6. Josef Šilhavý (TJ Vítkovice) 16.03, 7. Karel Petržela (LIAZ Jablonec n/N) 15.76, 
8. Zdeněk Honcnajman (LIAZ Jablonec n/N) 15.61 
Ženy 
60 m: 1. Štěpánka Sokolová (RH Praha) 7.51, 2. Daniela Drinková (Jednota Trenčín) 7.62, 3. 
Radislava Šoborová (VŠ Praha) 7.76, 4. Hana Kovandová (RH Praha) 7.86, 5. Lenka 
Tocauerová (Dynamo Pardubice) 7.87, Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) nenastoupila – 
finále B: 7. Iva Dembická (Zbrojovka Brno) 7.76, 8. Monika Tallová (Slávia PF Banská Bystrica) 
7.85 



289 

400 m: 1. Hana Slámová (LIAZ Jablonec n/N) 55.94, 2. Taťána Kocembová (TJ Vítkovice) 
56.12, 3. Alena Bulířová (Slovan Liberec) 56.84, 4. Dana Wildová (LIAZ Jablonec n/N) 56.92, 5. 
Ivana Stránská (Start Karlovy Vary) 58.14 – finále B: 6. Marie Loudová (LIAZ Jablonec n/N) 
58.00, 7. Katarína Poludvorná (Jednota Trenčín) 58.90, 8. Květuše Harvanová (Sparta Praha) 
59.31 
800 m: 1. Dagmar Kubálková (Zbrojovka Brno) 2:13.4, 2. Anna Filičková (Slavia Havířov) 
2:13.6, 3. Helena Müllerová (LIAZ Jablonec n/N) 2:14.2, 4. Vlasta Jílková (Škoda Plzeň) 2:16.3, 
5. Antonie Jurášová (ZVL Skalica) 2:16.7, 6. Jana Mošťková (Slavia Havířov) 2:17.9, 7. Soňa 
Vernarská (TJ Vítkovice) 2:18.4, 8. Vendula Šimková (Jiskra Havlíčkův Brod) 2:18.8 
1 500 m: 1. Jana Červenková (Slavoj Čáslav) 4:29.4, 2. Mária Gužíková (Partizán Bardejov) 
4:29.7, 3. Ľudmila Melicherová (SPZ Lučenec) 4:31.7, 4. Helena Ledvinová (LIAZ Jablonec 
n/N) 4:32.6, 5. Dagmar Šubrtová (AŠ Mladá Boleslav) 4:38.4, 6. Milena Sivková (TJ Vítkovice) 
4:44.8, 7. Marta Dubová (Transporta Chrudim) 4:47.1, 8. Ivana Bulíčková (TJ Vítkovice) 4:48.4 
60 m překážek: 1. Monika Schönauerová (Slavia Praha) 8.64, 2. Milena Tebichová (RH Praha) 
8.71, 3. Marcela Koblasová (Škoda Plzeň) 8.82, 4. Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 8.85, 5. 
Sylva Skulinová (Slavia Havířov) 8.90, 6. Iva Dembická (Zbrojovka Brno) 8.96 – finále B: 7. 
Jitka Kučerová (Zbrojovka Brno) 8.97, 8. Ivana Matoušková (Škoda Plzeň) 9.10 
Výška: 1. Zdena Boukalová (Sparta Praha) 175, 2. Eliška Stránská (LIAZ Jablonec n/N) 175, 3. 
Drahomíra Dryeová (VŠ Praha) 175, 4. Krista Reifová (Start Karlovy Vary) 175, 5. Ivana 
Geržová (TJ Krnov) 175, 6. Věra Skotnická (Bohemians Praha) 175, 7. Ladislava Šimáčková 
(Zbrojovka Brno) 170, 8. Karla Radostová (LIAZ Jablonec n/N), Alena Kučerová (Slávia UK 
Bratislava) 165 
Dálka: 1. Jarmila Nygrýnová (RH Praha) 643, 2. Marcela Koblasová (Škoda Plzeň) 623, 3. 
Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) 613, 4. Viera Dodrvová (BZVIL Ružomberok) 608, 5. 
Sofia Gribovová (Škoda Plzeň) 606, 6. Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 589, 7. Emilie 
Szmeková (TJ Vítkovice) 585, 8. Zdena Luptáková (SZ Lučenec) 578 
Koule: 1. Zdeňka Bartoňová (TJ Vítkovice) 18.29, 2. Soňa Vašíčková (RH Praha) 14.88, 3. 
Alena Vitoulová (TJ Vítkovice) 14.51, 4. Milada Peterková (Sparta Praha) 14.07, 5. Anna 
Košudová (Stavbár Nitra) 13.37, 6. Vladislava Matalová (LIAZ Jablonec n/N) 13.35, 7. Lenka 
Moutelíková (Lokomotiva Bílina) 12.56 – startovalo 7 závodnic 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Praha  12. – 13. 7. 1980 
Muži 
100 m: 1. Roman Lacko (Dukla Praha) 10.69, 2. Zdeněk Mazur (Dukla Praha) 10.78, 3. 
Miroslav Dongres (VŠ Praha) 10.82, 4. Adolf Forman (Dukla Praha) 10.90, 5. Milan Wardas 
(Dukla Praha) 10.97, 6. Ján Chebeň (BZVIL Ružomberok) 11.05, 7. Ladislav Latocha (Dukla 
Banská Bystrica) 11.31, 8. Milan Horák (Dukla Praha) 11.39 
200 m: 1. Karel Kolář (LIAZ Jablonec n/N) 21.20, 2. Miroslav Dongres (VŠ Praha) 21.32, 3. Ján 
Tomko (Dukla Banská Bystrica) 21.53, 4. Zdeněk Mazur (Dukla Praha) 21.73, 5. Luboš 
Chochlík (Dukla Banská Bystrica) 22.26, 6. Michal Kapička (RH Pardubice) 22.27, 7. Miroslav 
Turek (LIAZ Jablonec n/N) 22.32, 8. Richard Synek (Slavia Praha) 22.37 
400 m: 1. Karel Kolář (LIAZ Jablonec n/N) 46.54, 2. Dušan Malovec (Dukla Banská Bystrica) 
46.91, 3. Josef Lomický (Dukla Praha) 47.03, 4. Ján Svrček (Slávia UK Bratislava) 48.65, 5. 
Břetislav Zadák (Slávia VŠT Košice) 48.75, 6. Lubor Chválek (TJ Vítkovice) 48.86, Stanislav 
Sajdok (Dukla Praha), František Břečka (RH Praha) nenastoupili 
800 m: 1. Jiří Dlouhý (VŠ Praha) 1:49.8, 2. Ján Bičian (Dukla Banská Bystrica) 1:50.3, 3. 
Jaroslav Eichler (RH Praha) 1:51.1, 4. Josef Vedra (Dukla Praha) 1:52.0, 5. Jaromír Zigo (Inter 



290 

Bratislava) 1:52.1, 6. Jiří Kottas (Sparta Praha) 1:52.5, 7. Viktor Čelko (Dukla Banská Bystrica) 
1:52.7, 8. Pavol Kucharovič (Dukla Banská Bystrica) 1:53.9 
1 500 m: 1. Jozef Plachý (Dukla Praha) 3:41.0, 2. Arpád Bari (Dukla Praha) 3:48.5, 3. Václav 
Pátek (Slavia Praha) 3:49.4, 4. Milan Veverka (TJ Vítkovice) 3:49.8, 5. Pavol Klimeš (Dukla 
Praha) 3:50.5, 6. Miroslav Bauckmann (CHZ Litvínov) 3:50.6, 7. Antonín Vávra (Slavia 
Kroměříž) 3:51.4, 8. Milan Richtárik (Partizán Bardejov) 3:53.6 
5 000 m: 1. Lubomír Tesáček (Dukla Praha) 13:59.5, 2. Jozef Lenčéš (Inter Bratislava) 13:59.8, 
3. Marián Vrábel (Dukla Banská Bystrica) 13:59.8, 4. Ivan Uvizl (TJ Vítkovice) 14:01.8, 5. 
Štefan Polák (Inter Bratislava) 14:01.8, 6. Jindřich Linhart (RH Praha) 14:02.2, 7. Alexander 
Schmidt (Dukla Banská Bystrica) 14:06.4, 8. Miroslav Zoubek (RH Praha) 14:08.7 
10 000 m: 1. Jiří Sýkora (Slezan Opava) 28:49.1, 2. Marián Vrábel (Dukla Banská Bystrica) 
29:22.8, 3. Stanislav Tábor (RH Praha) 29:34.1, 4. Alexander Schmidt (Dukla Banská Bystrica) 
29:50.4, 5. Karel Jirout (Dukla Praha) 29:51.3, 6. Václav Bulva (LIAZ Jablonec n/N) 29:52.3, 7. 
Zdeněk Zalubil (ZVL Skalica) 29:59.4, 8. Petr Ondrášek (Sparta Praha) 30:12.9 
110 m překážek: 1. Július Ivan (Dukla Banská Bystrica) 13.88, 2. Jan Těšitel (Dukla Banská 
Bystrica) 14.51, 3. Miloslav Tauber (Slavia Praha) 14.66, 4. Eduard Longauer (ZVL Považská 
Bystrica) 14.69, 5. Vladimír Dlouhý (VŠ Praha) 14.79, 6. Zdeněk Farský (LIAZ Jablonec n/N) 
14.86, 7. Ivan Sedláček (LIAZ Jablonec n/N) 14.96, 8. Ladislav Šodek (TŽ Třinec) 15.61 
400 m překážek: 1. Ladislav Kárský (Sparta Praha) 51.17, 2. Dušan Žiška (RH Praha) 51.87, 3. 
Martin Čadek (Slavia Praha) 51.88, 4. Ivan Čížek (Sparta Praha) 52.03, 5. Daniel Návesňák 
(Slávia VŠT Košice) 52.85, 6. Vladislav Pecen (Slavia Praha) 53.39, 7. Josef Panoch (Sparta 
Praha) 54.02, 8. Libor Kozák (TJ Vítkovice) 54.63 
3 000 m překážek: 1. Dušan Moravčík (RH Praha) 8:32.4, 2. Milan Behúň (Dukla Banská 
Bystrica) 8:44.4, 3. Milan Slovák (Dukla Banská Bystrica) 8:44.6, 4. Petr Gregořica (Bohemians 
Praha) 8:50.0, 5. Atila Barus (Dukla Banská Bystrica) 8:53.3, 6. Stanislav Štít (Slávia SVŠT 
Bratislava) 9:01.7, 7. Josef Vavřač (LIAZ Jablonec n/N) 9:04.7, 8. Vladimír Hartinger 
(Lokomotiva Olomouc) 9:05.4 
4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Milan Wardas, Zdeněk Mazur, Adolf Forman, Josef Lomický) 
40.53, 2. Dukla Banská Bystrica (Luboš Chochlík, Jan Těšitel, Ján Tomko, Július Ivan) 41.65, 3. 
Sparta Praha (Tomáš Beneš, Libor Šebesta, Antonín Pařízek, Jaroslav Křivka) 41.82, 4. Slovan 
Liberec (Virt, František Černý, Zdeněk Krtouš, Aleš Kleprlík) 43.26, 5. Zbrojovka Brno (Jan 
Pavlů, Petr Kučínský, Pavel Kučínský, Martin Vinter) 43.37 – startovalo 5 štafet 
4 x 400 m: 1. Sparta Praha (Jiří Kottas, Ivan Čížek, Libor Šebesta, Ladislav Kárský) 3:18.3, 2. 
Sparta Praha B (Ladislav Kryl, Josef Panoch, Antonín Pařízek, Stanislav Staněk) 3:26.1, 3. 
Slavia Kroměříž (Petr Potměšil, Antonín Vávra, Michal Majchrák, Radek Vybíral) 3:28.7 – 
startovaly 3 štafety 
20 km chůze: 1. Štefan Petrík (Dukla Banská Bystrica) 1:26:59.8, 2. Lubomír Mackanič (Dukla 
Banská Bystrica) 1:28:06.0, 3. Jozef Zimka (Dukla Banská Bystrica) 1:31:02.8, 4. Pavol Szikora 
(VSŽ Košice) 1:31:11.4, 5. František Bíro (Sparta Praha) 1:32:18.6, 6. Pavol Játi (ZVL Kysucké 
Nové Mesto) 1:32:46.8, 7. Vladimír Podroužek (RH Praha) 1:33:05.8, 8. Juraj Malík (RH Praha) 
1:33:42.8 
Výška: 1. Jindřich Vondra (Sparta Praha) 224, 2. Ctirad Veselský (Dynamo Pardubice) 218, 3. 
Josef Hrabal (VŠ Praha) 215, 4. František Zuščík (Dukla Banská Bystrica) 215, 5. Marián 
Presbruchy (Slávia UK Bratislava) 215, 6. Vladimír Klekner (Zbrojovka Brno) 210, 7. Jiří Volný 
(CHZ Litvínov) 210, 8. Milan Machotka (RH České Budějovice) 205 
Tyč: 1. Petr Habel (VŠ Praha) 530, 2. Jiří Lesák (VŠ Praha) 520, 3. Roman Zrun (Slavia 
Univerzita Olomouc) 510, 4. František Jansa (VŠ Praha) 500, 5. Antonín Hadinger (LIAZ 



291 

Jablonec n/N) 490, 6. Pavel Knob (Bohemians Praha) 490, 7. Peter Pažák (Slávia UK 
Bratislava) 475, 8. Karel Fiedler (Transporta Chrudim) 460 
Dálka: 1. Jan Leitner (Dukla Praha) 763, 2. Jaroslav Křivka (Sparta Praha) 747, 3. Jaroslav 
Paštika (Dukla Praha) 732, 4. Vladimír Dědek (TJ Vítkovice) 728, 5. Igor Gavenčiak (Slávia 
SVŠT Bratislava) 719, 6. Pavol Malina (Dukla Banská Bystrica) 717, 7. Luboš Bubeník (Slavia 
Praha) 711, 8. Jan Drdácký (VŠ Praha) 698 
Trojskok: 1. Vlastimil Mařinec (Slavia Praha) 16.35, 2. Karel Hradil (Dukla Praha) 16.26, 3. 
Vladimír Hanák (TJ Vítkovice) 15.47, 4. Jiří Krzystek (TŽ Třinec) 15.44, 5. Aleš Jungmann 
(Dukla Praha) 15.32, 6. Ján Šimonovič (TŽ Třinec) 15.31, 7. Ivo Bilík (Sparta Praha) 15.03, 8. 
Milan Kořínek (Dukla Praha) 14.95 
Koule: 1. Jaromír Vlk (Dukla Praha) 20.24, 2. Jaroslav Brabec (Dukla Praha) 19.68, 3. Dalibor 
Vašíček (RH Praha) 18.82, 4. Remigius Machura (VŠ Praha) 18.65, 5. Zdeněk Dvořák (Dukla 
Praha) 17.65, 6. Vladislav Končický (RH Praha) 17.58, 7. Vladimír Lindovský (Dukla Praha) 
16.65, 8. Jakub Lang (Inter Bratislava) 16.63 
Disk: 1. Imrich Bugár (Dukla Praha) 62.44, 2. Antonín Wybraniec (RH Praha) 58.74, 3. Otto 
Ozorák (Dukla Banská Bystrica) 58.52, 4. Zdeněk Dvořák (Dukla Praha) 58.30, 5. Gejza Valent 
(RH Praha) 56.74, 6. Josef Šilhavý (TJ Vítkovice) 55.58, 7. Josef Kubeš (VŠ Praha) 55.50, 8. 
František Krejčí (RH Praha) 51.64 
Kladivo: 1. Jiří Chamrád (TJ Vítkovice) 69.56, 2. Radomil Skoumal (Dukla Praha) 68.70, 3. 
Zdeněk Bednář (Dukla Praha) 66.32, 4. Milan Matoušek (LIAZ Jablonec n/N) 63.10, 5. Pavel 
Novosád (Sparta Praha) 62.24, 6. Miroslav Lesák (TJ Vítkovice) 61.78, 7. Jaroslav Roubal 
(Škoda Plzeň) 61.52, 8. Antonín Kříž (Spartak Nové Město n/Met) 60.76 
Oštěp: 1. Zdeněk Adamec (Dukla Praha) 78.28, 2. Tomáš Babiak (Dukla Praha) 78.20, 3. Jozef 
Hanušovský (Dukla Banská Bystrica) 76.34, 4. Miroslav Doležal (Dukla Banská Bystrica) 75.74, 
5. Pavol Tomeš (Dukla Banská Bystrica) 70.04, 6. Jiří Cettl (Bohemians Praha) 69.38, 7. 
Stanislav Magala (ZŤS Dubnica n/V) 68.20, 8. Rudolf Bilík (TJ Vítkovice) 65.54 
Desetiboj: 1. Jiří Knejp (VŠ Praha) 7504, 2. Martin Machura (VŠ Praha) 7430, 3. Petr Šářec (VŠ 
Praha) 7097, 4. Jaroslav Fialkovič (VSŽ Košice) 6599, 5. Zdeněk Pokorný (VŠ Praha) 6584, 6. 
Jan Nejedlý (Jiskra Ústí n/O) 6480, 7. Miloslav Pečínka (Jiskra Litomyšl) 6415, 8. Petr Kartouz 
(NHKG Karviná) 6237 
Ženy 
100 m: 1. Jarmila Kratochvílová (VŠ Praha) 11.49, 2. Štěpánka Sokolová (RH Praha) 11.85, 3. 
Daniela Drinková (Jednota Trenčín) 11.88, 4. Radislava Šoborová (VŠ Praha) 12.00, 5. Monika 
Tallová (Slávia PF Banská Bystrica) 12.05, 6. Daniela Široká (Slávia UK Bratislava) 12.09, 7. 
Kateřina Křepelková (VŠ Praha) 12.40, 8. Helena Syrůčková (VŠ Praha) 12.53 
200 m: 1. Jarmila Kratochvílová (VŠ Praha) 22.92, 2. Radislava Šoborová (VŠ Praha) 24.21, 3. 
Štěpánka Sokolová (RH Praha) 24.33, 4. Monika Tallová (Slávia PF Banská Bystrica) 24.33, 5. 
Daniela Drinková (Jednota Trenčín) 24.48, 6. Emílie Danišková (ZVL Žilina) 24.62, 7. Hana 
Mašterová (VŠ Praha) 25.52, 8. Ilona Kristinusová (Spartak Jihlava) 25.71 
400 m: 1. Zuzana Moravčíková (VŠ Praha) 53.72, 2. Věra Tylová (Slovan Mariánské Lázně) 
53.93, 3. Olga Kmochová (Sparta Praha) 54.67, 4. Alena Bulířová (Slovan Liberec) 55.25, 5. 
Hana Slámová (LIAZ Jablonec n/N) 55.48, 6. Jozefína Ozoráková-Čerchlanová (RH Praha) 
56.07, 7. Drahomíra Mikulová (ZVL Považská Bystrica) 56.44, 8. Alena Pekárková (LIAZ 
Jablonec n/N) 57.09 
800 m: 1. Dagmar Kubálková (Zbrojovka Brno) 2:07.9, 2. Eva Ráková (Slávia UK Bratislava) 
2:07.9, 3. Jindřiška Červená (VŠ Praha) 2:08.7, 4. Růžena Michalová (RH Praha) 2:11.2, 5. 



292 

Vlasta Jílková (Škoda Plzeň) 2:12.1, 6. Hana Čadová (TJ Klatovy) 2:15.4, 7. Dana Pardubová 
(Spartak Přerov) 2:16.0, 8. Jitka Rubešová (VŠ Praha) 2:16.6 
1 500 m: 1. Ludmila Češková (Zbrojovka Brno) 4:26.3, 2. Ľudmila Melicherová (SPZ Lučenec) 
4:27.8, 3. Drahomíra Zvoníčková (RH Praha) 4:27.8, 4. Dagmar Šubrtová (AŠ Mladá Boleslav) 
4:30.2, 5. Ivana Koňaříková (VŠ Praha) 4:32.2, 6. Katarína Rozimová (Slávia PF Banská 
Bystrica) 4:35.7, 7. Ľubica Benková (Slávia SVŠT Bratislava) 4:43.8, 8. Marta Dubová 
(Transporta Chrudim) 4:44.5 
3 000 m: 1. Božena Vykydalová-Sudická (Geotest Brno) 9:25.5, 2. Jana Červenková (Slavoj 
Čáslav) 9:29.6, 3. Ivana Kleinová (VŠ Praha) 9:33.2, 4. Jarmila Urbanová (RH Praha) 9:33.8, 5. 
Jana Brachnová (Slávia SVŠT Bratislava) 9:47.4, 6. Miroslava Margoldová (VŠ Praha) 9:57.9, 7. 
Štefánia Struharňanská (BZVIL Ružomberok) 10:07.2, 8. Helena Kočičková (VŠ Praha) 10:10.8 
100 m překážek: 1. Jitka Kučerová (Zbrojovka Brno) 13.91, 2. Jiřina Procházková-Lamačová 
(Poldi Kladno) 14.04, 3. Milena Tebichová (RH Praha) 14.12, 4. Jitka Picková (VŠ Praha) 14.14, 
5. Ivana Hronková (Dynamo Pardubice) 14.47, 6. Iva Dembická (Zbrojovka Brno) 14.53, 7. 
Monika Schönauerová (Slavia Praha) 14.67, 8. Sylva Skulinová (Slavia Havířov) 14.76 
400 m překážek: 1. Dana Wildová (LIAZ Jablonec n/N) 58.04, 2. Hana Slámová (LIAZ Jablonec 
n/N) 1:00.35, 3. Sylva Prokopová (Spartak Hradec Králové) 1:00.79, 4. Marie Loudová (LIAZ 
Jablonec n/N) 1:01.96, 5. Eva Šuleková (SPZ Lučenec) 1:02.73, 6. Jana Mošťková (Slavia 
Havířov) 1:03.07, 7. Jarmila Janíčková (Slávia SVŠT Bratislava) 1:04.06, 8. Slavěna Řeháková 
(Slávia UK Bratislava) 1:04.29 
4 x 100 m: 1. RH Praha (Milena Tebichová, Štěpánka Sokolová, Hana Kovandová, Jarmila 
Nygrýnová) 46.36, 2. VŠ Praha (Hana Mašterová, Kateřina Křepelková, Helena Syrůčková, 
Radislava Šoborová) 46.63, 3. Zbrojovka Brno (Ludmila Jimramovská, Jitka Kučerová, Jana 
Wegscheiderová, Iva Dembická) 46.99, 4. Spartak Ústí n/L (Miroslava Hochmanová, Lenka 
Katonová, Jitka Hořejšová, Irena Michalová) 48.30, Dynamo Pardubice diskvalifikována 
4 x 400 m: 1. LIAZ Jablonec n/N (Hana Slámová, Marie Loudová, Helena Müllerová, Dana 
Wildová) 3:46.8, 2. VŠ Praha (Miriam Valentová, Jitka Keszelá, Jindřiška Červená, Zuzana 
Moravčíková) 3:48.9, 3. RH Praha (Růžena Michalová, Hana Kovandová, Drahomíra 
Zvoníčková, Jozefína Ozoráková-Čerchlanová) 3:49.1, 4. Slávia UK Bratislava (Mária Szabová, 
Lea Zambojová, Slavěna Řeháková, Eva Ráková) 3:58.3  - startovaly 4 štafety 
Výška: 1. Věra Skotnická (Bohemians Praha) 180, 2. Eliška Stránská (LIAZ Jablonec n/N) 175, 
3. Jana Brenkusová (Slávia UK Bratislava) 175, 4. Jana Jurgová (Slovácká Slavia Uherské 
Hradiště) 175, 5. Zdena Boukalová (Sparta Praha) 175, 6. Krista Reifová (Start Karlovy Vary), 
Daniela Reiská (TJ Vítkovice), Jindřiška Oktábcová (Sparta Praha), Drahomíra Dryeová (VŠ 
Praha) 170 
Dálka: 1. Jarmila Nygrýnová (RH Praha) 654, 2. Hana Tasová (VŠ Praha) 638, 3. Ludmila 
Jimramovská (Zbrojovka Brno) 623, 4. Viera Dodrvová (BZVIL Ružomberok) 598, 5. Sofia 
Gribovová (Škoda Plzeň) 590, 6. Kateřina Vocásková (LIAZ Jablonec n/N) 576, 7. Hana 
Chocholáčová (TJ Vítkovice) 572, 8. Lenka Bulanová (VŠ Praha) 570 
Koule: 1. Zdeňka Bartoňová (TJ Vítkovice) 19.31, 2. Alena Vitoulová (TJ Vítkovice) 14.95, 3. 
Soňa Vašíčková (RH Praha) 14.84, 4. Gabriela Hanuláková (Slávia UK Bratislava) 14.11, 5. 
Milada Peterková (Sparta Praha) 14.06, 6. Ladislava Matalová (LIAZ Jablonec n/N) 12.85, 7. 
Zuzana Lajbnerová (Spartak Hradec Králové) 12.70, 8. Jana Václavíková (LIAZ Jablonec n/N) 
12.64 
Disk: 1. Jitka Prouzová (RH Praha) 60.34, 2. Zdeňka Bartoňová (TJ Vítkovice) 58.28, 3. 
Gabriela Hanuláková (Slávia UK Bratislava) 50.44, 4. Jana Skoumalová (RH Praha) 50.08, 5. 



293 

Zuzana Lajbnerová (Spartak Hradec Králové) 44.92, 6. Soňa Vašíčková (RH Praha) 43.72, 7. 
Marta Nováková (Zbrojovka Brno) 42.76, 8. Jana Václavíková (LIAZ Jablonec n/N) 41.88 
Oštěp: 1. Elena Burgárová (BZVIL Ružomberok) 55.26, 2. Vlasta Vlasáková (Zbrojovka Brno) 
53.86, 3. Radka Pelikánová (Sparta Praha) 49.54, 4. Božena Franzbergerová (Zbrojovka Brno) 
49.28, 5. Elena Révayová (Slávia UK Bratislava) 48.80, 6. Kateřina Kotmelová (VŠ Praha) 
47.90, 7. Drahomíra Dryeová (VŠ Praha) 46.98, 8. Alena Rovenská (Škoda Plzeň) 44.46 
Pětiboj: 1. Marcela Koblasová (Škoda Plzeň) 4347, 2. Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 
4019, 3. Helena Otáhalová (RH Praha) 3944, 4. Viera Laprčková (Slávia PF Banská Bystrica) 
3808, 5. Miriam Valentová (VŠ Praha) 3754, 6. Květa Jahodová (Lokomotiva Pramet 
Šumperk) 3642, 7. Anna Filičková (Slavia Havířov) 3618, 8. Eva Kurimská (LIAZ Jablonec n/N) 
3511 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Praha  23. 2. 1980 
Muži-mílaři (5 km): 1. Arpád Bari (Dukla Praha) 15:00.1, 2. Štefan Polák (Inter Bratislava) 
15:02.0, 3. Alexander Schmidt (Dukla Banská Bystrica) 15:05.0, 4. Miloslav Bečka (Dukla 
Banská Bystrica) 15:08.0, 5. Jindřich Linhart (RH Praha) 15:11.0, 6. Milan Behúň (Dukla 
Banská Bysrtica) 15:19.0, 7. Josef Vedra (Dukla Praha) 15:20.0, 8. Jan Kubista (Sparta Praha) 
15:21.0 
Muži-vytrvalci (10 km): 1. Vlastimil Zwiefelhofer (VŠ Praha) 30:02.2, 2. Lubomír Tesáček 
(Dukla Praha) 30:32.0, 3. Jiří Sýkora (Slezan Opava) 30:59.2, 4. Miroslav Bauckmann (CHZ 
Litvínov) 31:16.4, 5. Stanislav Tománek (RH Praha) 31:19.0, 6. Ladislav Řezáč (LIAZ Jablonec 
n/N) 31:26.0, 7. Václav Bulva (LIAZ Jablonec n/N) 31:27.0, 8. Pavol Madár (VSŽ Košice) 
31:30.0 
Ženy – mílařky (2,5 km): 1. Ivana Kleinová (VŠ Praha) 8:42.5, 2. Mária Gužíková (Partizán 
Bardejov) 8:46.0, 3. Růžena Michalová (RH Praha) 8:52.0, 4. Eva Vrkoslavová (Škoda Plzeň) 
8:53.0, 5. Katarína Rozimová (Slávia PF Banská Bystrica) 8:56.0, 6. Jindřiška Červená (VŠ 
Praha) 8:57.0, 7. Dagmar Kubálková (Zbrojovka Brno) 8:59.0, 8. Jarmila Urbanová (RH Praha) 
9:02.0 
Ženy – vytrvalkyně (5 km): 1. Božena Vykydalová-Sudická (Geotest Brno) 17:54.2, 2. Ivana 
Koňaříková (VŠ Praha) 18:21.2, 3. Jana Červenková (Slavoj Čáslav) 18:27.0, 4. Blanka 
Holánková (Zbrojovka Brno) 19:09.2, 5. Libuše Binderová (Lokomotiva Břeclav) 19:27.4, 6. 
Jarmila Straková (RH Praha) 19:36.2, 7. Eva Hrubá (VS Tábor) 20:03.0, 8. Lenka Gyepesová 
(Meteor České Budějovice) 20:21.0 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Přerov  17. 8. 1980 
1. Lubomír Mackanič (Dukla Banská Bystrica) 4:08:20.0, 2. Vladimír Podroužek (RH Praha) 
4:10:59.0, 3. František Bíro (Sparta Praha) 4:15:59.4, 4. Peter Lukačovič (PS Trnava) 
4:27:54.0, 5. Juraj Malík (RH Praha) 4:29:47.0, 6. Jan Klimeš (Lokomotiva Olomouc) 4:30:37.0, 
7. Jaroslav Pták (LIAZ Jablonec n/N) 4:30:58.0, 8. Ján Dzurňák (RH Praha) 4:34:22.0 

Mistrovství ČSSR mužů v maratonu – Košice  5. 10. 1980 
1. Pavol Madár (VSŽ Košice) 2:15:44, 2. František Višnický (VSŽ Košice) 2:15:58, 3. Stanislav 
Tománek (RH Praha) 2:17:38, 4. Miloslav Bečka (Dukla Banská Bystrica) 2:18:05, 5. Jiří Káňa 
(Inter Bratislava) 2:20:43, 6. Ladislav Řezáč (LIAZ Jablonec n/N) 2:21:31, 7. Jozef Machálek 
(ZVL Skalica) 2:21:55, 8. Miroslav Krsek (Sparta Praha) 2:22:05 

Mistrovství ČSSR mužů v silničním běhu – Běchovice - Praha  12. 10. 1980 
1. Ivan Uvizl (TJ Vítkovice) 29:47.6, 2. Vlastimil Zwiefelhofer (VŠ Praha) 30:03.8, 3. Dušan 
Moravčík (RH Praha) 30:13.0, 4. Miroslav Bauckmann (CHZ Litvínov) 30:42.0, 5. Jindřich 



294 

Linhart (RH Praha) 30:56.0, 6. Vlastimil Kužel (VTJ Kutná Hora) 30:58.0, 7. Zdeněk Beneš (AŠ 
Mladá Boleslav)30:59.8, 8. Petr Ondráček (Sparta Praha) 31:25.0 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (Celostátní liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 32/660, 2. ASVŠ Dukla Banská Bystrica 28/546.83, 3. VŠ Praha 21/368, 
4. TJ Vítkovice 18/336, 5. RH Praha 17/334.5, 6. Sparta ČKD Praha 16/336.66, 7. LIAZ 
Jablonec n/N 8/244, 8. Slavia Praha IPS 4/180 
Ženy: 1. VŠ Praha 30/515.5, 2. RH Praha 30/507, 3. LIAZ Jablonec n/N 22/279.5, 4. Zbrojovka 
Brno 19/264.5, 5. TJ Vítkovice 18/222, 6. Slávia UK Bratislava 10/160.5, 7. Škoda Plzeň 8/160, 
8. Sparta ČKD Praha 6/127 

1 9 8 1 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou  7. – 8. 2. 1981 
Muži 
60 m: 1. Josef Lomický (Dukla Praha) 6.85, 2. Miroslav Fašanok (Slávia UK Bratislava) 6.98, 3. 
Roman Lacko (Dukla Praha) 7.03, 4. Jan Trojanec (VŠ Praha) 7.05, Milan Vardas (Dukla Praha) 
diskvalifikován, Stanislav Švandrlík (VŠ Praha) nenastoupil – finále B: 7. Luboš Chochlík (Dukla 
Banská Bystrica) 7.05, 8. Jaroslav Bartůněk (CHZ Litvínov) 7.06 
400 m: 1. Vladimír Musil (Bohemians Praha) 48.60, 2. Miroslav Turek (LIAZ Jablonec n/N) 
48.91, 3. Bohumil Táborský (Dukla Praha) 49.09, 4. Miroslav Záhořák (Dukla Praha) 49.25, 5. 
Václav Puš (LIAZ Jablonec n/N) 49.63, 6. Ján Svrček (Dukla Banská Bystrica) 51.58 
800 m: 1. Ján Ilavský (Inter Bratislava) 1:54.5, 2. Viktor Čelko (ZVL Považská Bystrica) 1:54.8, 
3. Tibor Fabo (Jednota Trenčín) 1:55.0, 4. Miroslav Erben (VŠ Praha) 1:55.4, 5. Augustin 
Sládek (Slávia SVŠT Bratislava) 1:56.4, 6. Ivo Drahorád (Slavoj Stará Boleslav) 1:56.8, 7. 
Miroslav Debnár (Slávia SVŠT Bratislava) 1:57.3, 8. Vlastimil Sýkora (Slovan Liberec) 1:57.6 
1 500 m: 1. Arpád Bari (Dukla Praha) 3:52.3, 2. Zdeněk Národa (Slávia SVŠT Bratislava) 3:53.6, 
3. Peter Klimeš (TJ Vítkovice) 3:55.7, 4. Bohuslav Koudelka (VTJ Kutná Hora) 3:57.6, 5. Pavol 
Kuruc (Inter Bratislava) 4:00.0, 6. Ivan Peťovský (Slávia UK Bratislava) 4:01.0, 7. Miroslav 
Hrobák (Bohemians Praha) 4:01.7, 8. Vlastimil Katzer (AŠ Mladá Boleslav) 4:02.9 
3 000 m: 1. Lubomír Tesáček (Dukla Praha) 8:03.8, 2. Josef Vedra (Dukla Praha) 8:16.4, 3. 
Pavol Klimeš (TJ Vítkovice) 8:17.6, 4. Pavol Kuruc (Inter Bratislava) 8:20.4, 5. Milan Šiška 
(Slavia Kroměříž) 8:26.3, 6. Vlastimil Kužel (LIAZ Jablonec n/N) 8:27.8, 7. Pavel Michálek (LIAZ 
Jablonec n/N) 8:28.7, 8. Milan Seman (Slávia SVŠT Bratislava) 8:31.1 
60 m překážek: 1. Jiří Čeřovský (LIAZ Jablonec n/N) 7.91, 2. Jan Těšitel (Dukla Banská 
Bystrica) 8.15, 3. Eduard Longauer (ZVL Považská Bystrica) 8.16, 4. Ivan Sedláček (LIAZ 
Jablonec n/N) 8.30, 5. Igor Doležal (RH Praha) 8.39, 6. Zdeněk Farský (LIAZ Jablonec n/N) 
15.00 – finále B: 7. Ivan Pella (Dukla Banská Bystrica) 8.30, 8. Vladimír Dlouhý (VŠ Praha) 8.31 
Výška: 1. Jindřich Vondra (Sparta Praha) 219, 2. Ctirad Veselský (Dynamo Pardubice) 215, 3. 
Vladimír Horák (Dukla Banská Bystrica) 215, 4. Milan Machotka (RH České Budějovice) 210, 
5. Michal Pogány (Slávia UK Bratislava) 210, 6. Marián Presbruchy (Slávia UK Bratislava) 205, 
7. Petr Lukeš (Sparta Praha) 205, 8. Vladimír Kouba (Bohemians Praha), Marián Páleník 
(Slávia SVŠT Bratislava) 205 
Tyč: 1. Petr Habel (VŠ Praha) 527, 2. Roman Zrun (Slavia Univerzita Olomouc) 510, 3. 
František Jansa (VŠ Praha) 495, 4. Jiří Lesák (Dukla Banská Bystrica) 480, 5. Antonín Hadinger 
(LIAZ Jablonec n/N) 480, 6. Zdeněk Lubenský (RH Praha) 480, 7. Milan Ptáček (Dukla Banská 
Bystrica) 460, 8. Tomáš Studený (Sparta Praha) 460 



295 

Dálka: 1. Jan Leitner (Dukla Praha) 777, 2. Pavol Malina (Dukla Praha) 769, 3. Jan Tesař (RH 
Praha) 728, 4. František Pavelka (Sparta Praha) 719, 5. Zdeněk Mazur (Dukla Praha) 716, 6. 
Peter Piller (VSŽ Košice) 706, 7. Igor Gavenčiak (Slávia SVŠT Bratislava) 699, 8. Miroslav Koš 
(Tatran Spišská Nová Ves) 697 
Trojskok: 1. Vlastimil Mařinec (Slavia Praha) 15.93, 2. Milan Kořínek (Dukla Praha) 15.47, 3. 
Petr Kramer (TJ Vítkovice) 15.29, 4. Vladimír Hanák (TJ Vítkovice) 15.24, 5. Ivo Bilík (Sparta 
Praha) 15.11, 6. Jozef Gajdoš (Slávia SVŠT Bratislava) 14.80, 7. Luboš Jákl (LIAZ Jablonec n/N) 
14.78, 8. Peter Piller (VSŽ Košice) 14.55 
Koule: 1. Dalibor Vašíček (RH Praha) 19.61, 2. Remigius Machura (VŠ Praha) 18.73, 3. Josef 
Kubeš (VŠ Praha) 18.22, 4. Jakub Lang (Inter Bratislava) 17.55, 5. Vladislav Končický (RH 
Praha) 17.44, 6. Miroslav Beneš (LIAZ Jablonec n/N) 15.82, 7. Josef Betlach (Jiskra Ústí n/O) 
15.82, 8. Karel Petržela (LIAZ Jablonec n/N) 15.55 
Ženy 
60 m: 1. Jarmila Kratochvílová (VŠ Praha) 7.30, 2. Daniela Drinková (Jednota Trenčín) 7.64, 3. 
Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) 7.68, 4. Jitka Kučerová (Zbrojovka Brno) 7.74, 5. 
Monika Tallová (Slávia PF Banská Bystrica) 7.84, 6. Kateřina Křepelková (VŠ Praha) 7.87 – 
finále B: 7. Dana Široká (Slávia UK Bratislava) 7.77, 8. Anna Hanuliaková (ZVL Žilina) 7.86 
400 m: 1. Dana Wildová (LIAZ Jablonec n/N) 55.20, 2. Milena Matějkovičová (VŠ Praha) 
55.38, 3. Alena Bulířová (Slovan Liberec) 55.58, 4. Hana Slámová (LIAZ Jablonec n/N) 56.00, 
5. Ludmila Ševčíková (TJ Vítkovice) 56.52, 6. Marie Loudová (LIAZ Jablonec n/N) 57.84 
800 m: 1. Mária Gužíková (Partizán Bardejov) 2:08.8, 2. Zuzana Moravčíková (VŠ Praha) 
2:08.9, 3. Jozefína Ozoráková-Čerchlanová (RH Praha) 2:10.4, 4. Dagmar Šubrtová (VŠ Praha) 
2:10.7, 5. Anna Filičková (TJ Vítkovice) 2:13.4, 6. Anna Národová (Slávia SVŠT Bratislava) 
2:16.8, 7. Miroslava Dobiášová (Jednota Trenčín) 2:16.8, 8. Jarmila Herudková (TJ Vítkovice) 
2:19.9 
1 500 m: 1. Jana Červenková (Slavoj Čáslav) 4:24.7, 2. Ľudmila Melicherová (Slávia PF Banská 
Bystrica) 4:41.9, 3. Milena Sivková (TJ Vítkovice) 4:45.4, 4. Libuše Binderová (Lokomotiva 
Břeclav) 4:47.4, 5. Vendula Šimková (Jiskra Havlíčkův Brod) 4:51.4, 6. Anna Havlíčková 
(Spartak Ústí n/L) 4:56.4, 7. Jana Kucháriková (BZVIL Ružomberok) 4:59.3 – startovalo 7 
závodnic 
60 m překážek: 1. Jitka Picková (VŠ Praha) 8.55, 2. Jitka Kučerová (Zbrojovka Brno) 8.60, 3. 
Jiřina Procházková (Poldi Kladno) 8.64, 4. Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 8.85, 5. Ivana 
Dembická (Zbrojovka Brno) 8.86, 6. Ivana Veselská (Dynamo Pardubice) 8.87 – finále B: 7. 
Marcela Koblasová (Škoda Plzeň) 8.74, 8. Anna Hanuliaková (ZVL Žilina) 8.88 
Výška: 1. Věra Skotnická (Bohemians Praha) 183, 2. Ivana Geržová (TJ Krnov), Zdena 
Boukalová (Sparta Praha) 180, 4. Ladislava Šimáčková (Slávia UK Bratislava) 180, 5. Eliška 
Stránská (LIAZ Jablonec n/N) 180, 6. Drahomíra Dryeová (VŠ Praha) 173, 7. Lenka Holbová 
(LIAZ Jablonec n/N) 173, 8. Eva Poláčková (VŠ Praha), Lea Zambojová (Slávia UK Bratislava), 
Karla Radostová (LIAZ Jablonec n/N) 168 
Dálka: 1. Hana Tasová (VŠ Praha) 642, 2. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) 621, 3. 
Marie Pokludová (Slezan Frýdek-Místek) 620, 4. Eva Murková (Slávia PF Banská Bystrica) 616, 
5. Kateřina Vocásková (LIAZ Jablonec n/N) 601, 6. Hana Chocholáčová (TJ Vítkovice) 590, 7. 
Šárka Hanzlíčková (LIAZ Jablonec n/N) 588, 8. Jitka Novobilská (TJ Krnov) 586 
Koule: 1. Helena Fibingerová (TJ Vítkovice) 21.27, 2. Soňa Vašíčková (RH Praha) 15.67, 3. 
Alena Vitoulová (TJ Vítkovice) 14.98, 4. Vladislava Matalová (LIAZ Jablonec n/N) 13.72, 5. 
Jana Václavíková (LIAZ Jablonec n/N) 13.47, 6. Marta Nováková (Zbrojovka Brno) 12.19 – 
startovalo 6 závodnic 



296 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Ostrava  29. – 30. 8. 1981 
Muži 
100 m: 1. Josef Lomický (Dukla Praha) 10.62, 2. František Břečka (RH Praha) 10.85, 3. Luboš 
Chochlík (Dukla Banská Bystrica) 10.88, 4. Ladislav Latocha (Dukla Banská Bystrica) 10.95, 5. 
Richard Synek (Slavia Praha) 11.06, 6. Jiří Hudec (Zbrojovka Brno) 11.06, 7. Ludvík Svoboda 
(Sparta Praha) 11.09, 8. Drahoslav Česák (RH Praha) 11.18 
200 m: 1. František Břečka (RH Praha) 21.17, 2. Miroslav Dongres (VŠ Praha) 21.45, 3. Libor 
Šebesta (Sparta Praha) 22.03, 4. Vladislav Vovčko (Slávia VŠT Košice) 22.05, 5. Karel Kopeček 
(Sparta Praha) 22.24, 6. Ludvík Svoboda (Sparta Praha) 22.38 
400 m: 1. Dušan Malovec (Dukla Banská Bystrica) 47.62, 2. Vladimír Musil (Bohemians Praha) 
47.79, 3. Miroslav Záhořák (Dukla Praha) 47.87, 4. Lubor Chválek (TJ Vítkovice) 48.24, 5. 
Miroslav Púchovský (Dukla Banská Bystrica) 48.33, 6. Bohumil Táborský (Dukla Praha) 48.79 
800 m: 1. Jan Kubista (Sparta Praha) 1:49.36, 2. Gajdar Ajodnitov (Slávia PF Banská Bystrica) 
1:50.49, 3. Josef Vedra (Dukla Praha) 1:50.55, 4. Jiří Dlouhý (VŠ Praha) 1:50.78, 5. Pavel 
Slouka (Slávia UK Bratislava) 1:54.79 – dokončilo 5 závodníků 
1 500 m: 1. Arpád Bari (Dukla Praha) 3:47.46, 2. Jozef Plachý (Dukla Praha) 3:47.78, 3. Václav 
Pátek (Slavia Praha) 3:48.70, 4. Jiří Koníček (Poldi Kladno) 3:49.30, 5. Drahoslav Pasrbek (TJ 
Vítkovice) 3:51.15, 6. Milan Veverka (TJ Vítkovice) 3:53.57, 7. Miroslav Semerád (Slavia 
Praha) 3:54.13, 8. Bohuslav Koudelka (VTJ Kutná Hora) 3:55.07 
5 000 m: 1. Stanislav Tábor (RH Praha) 13:47.35, 2. Ivan Uvizl (TJ Vítkovice) 13:47.55, 3. Pavol 
Klimeš (TJ Vítkovice) 14:04.91, 4. Peter Klimeš (TJ Vítkovice) 14:05.44, 5. Miroslav 
Bauckmann (CHZ Litvínov) 14:09.26, 6. Vlastimil Uchytil (TJ Vítkovice) 14:24.67, 7. Antonín 
Kopecký (Lokomotiva Břeclav) 14:33.57, 8. Milouš Novák (Sparta Praha) 14:48.59 
10 000 m: 1. Martin Vrábel (Dukla Banská Bystrica) 29:26.02, 2. Jindřich Linhart (RH Praha) 
30:01.38, 3. Miroslav Krsek (Sparta Praha) 30:16.84, 4. Zdeněk Beneš (AŠ Mladá Boleslav) 
30:23.79, 5. Jiří Káňa (Inter Bratislava) 30:45.92, 6. Milan Seman (Slávia SVŠT Bratislava) 
31:01.76, 7. Vladimír Koudelka AŠ Mladá Boleslav) 31:23.16, Zdeněk Slanař (Transporta 
Chrudim) nedokončil 
110 m překážek: 1. Július Ivan (Dukla Banská Bystrica) 13.55, 2. Jiří Čeřovský (LIAZ Jablonec 
n/N) 14.33, 3. Zdeněk Farský (LIAZ Jablonec n/N) 14.47, 4. Zdeněk Lubenský (RH Praha) 
14.71, 5. Vladimír Dlouhý (VŠ Praha) 14.91, 6. Miroslav Barančík (ZVL Považská Bystrica) 
14.98, 7. Ivan Sedláček (LIAZ Jablonec n/N) 14.98, 8. Igor Doležal (RH Praha) 15.22 
400 m překážek: 1. Miroslav Kodejš (Sparta Praha) 52.28, 2. Vladislav Pecen (Slavia Praha) 
52.59, 3. Ivan Čížek (Sparta Praha) 53.15, 4. Daniel Návesňák (VŠT Košice) 53.28, 5. Martin 
Čadek (Slavia Praha) 53.70, 6. Daniel Hejret (RH Praha) 54.86 
3 000 m překážek: 1. Milan Slovák (Dukla Banská Bystrica) 8:41.32, 2. Milan Slivka (Slávia PF 
Banská Bystrica) 8:43.27, 3. Miroslav Zoubek (Zbrojovka Brno) 8:44.75, 4. Petr Gregořica 
(Bohemians Praha) 8:48.08, 5. Vladimír Černý (Dukla Banská Bystrica) 8:57.27, 6. Josef 
Jelínek (Slovan Liberec) 8:59.05, 7. Vladimír Sýkora (Baník Stříbro) 9:01.91, 8. Josef Zima (RH 
Praha) 9:02.15 
4 x 100 m: 1. Dukla Praha B (Milan Wardas, Josef Lomický, Miroslav Záhořák, Roman Lacko) 
41.12, 2. VŠ Praha (Jan Trojanec, Vladimír Dlouhý, Miroslav Dongres, Stanislav Švandrlík) 
42.09, 3. Dukla Banská Bystrica (Luboš Chochlík, Ladislav Latocha, Miroslav Púchovský, Dušan 
Malovec) 42.10, 4. Bohemians Praha (František Šimek, Petr Hnyk, Vladimír Musil, Karel 
Janča) 43.04, Dukla Praha A diskvalifikována, RH Praha nenastoupila 
4 x 400 m: 1. Dukla Praha (Bohumil Táborský, Josef Vedra, Miroslav Záhořák, Josef Lomický) 
3:12.98, 2. Dukla Banská Bystrica (Luboš Chochlík, Ján Svrček, Miroslav Púchovský, Dušan 



297 

Malovec) 3:13.88, 3. VŠ Praha (Pavel Moravec, Vratislav Šedina, Miroslav Dongres, Jiří 
Dlouhý) 3:15.79, 4. Sparta Praha (Luděk Táborský, Stanislav Staněk, Antonín Pařízek, Jan 
Kubista) 3:17.03, 5. Slávia VŠT Košice (Jozef Vilček, Břetislav Zadák, Alois Novosád, Vladislav 
Vovčko) 3:17.08, 6. RH Praha (Jan Ritter, Jaroslav Eichler, Zbyněk Chalupný, Arnošt Fučík) 
3:20.23, 7. Bohemians Praha (Petr Hnyk, Michal Vinčálek, Jan Filandr, Vladimír Musil) 
3:20.78, 8. Zbrojovka Brno (Hynek Horák, Petr Sklenář, Pavel Kučinský, Petr Kučinský) 3:23.02 
Výška: 1. Jindřich Vondra (Sparta Praha) 218, 2. Josef Hrabal (VŠ Praha) 215, 3. Vladimír 
Klekner (Dukla Banská Bystrica), Jaroslav Skalník (Bohemians Praha), Marián Páleník (Slávia 
SVŠT Bratislava) 210, 6. Vladimír Horák (Dukla Banská Bystrica) 210, 7. Ľubomír Roško (Slávia 
PF Banská Bystrica) 210, 8. Milan Machotka (RH České Budějovice) 210 
Tyč: 1. František Jansa (VŠ Praha) 520, 2. Petr Habel (VŠ Praha) 520, 3. Jiří Lesák (Dukla 
Banská Bystrica) 510, 4. Antonín Hadinger (LIAZ Jablonec n/N) 500, 5. Zdeněk Flejberk (LIAZ 
Jablonec n/N) 490, 6. Zdeněk Lubenský (RH Praha) 490, 7. Ivo Spurný (TJ Vítkovice) 475, 8. 
Tomáš Studený (Sparta Praha) 475 
Dálka: 1. Jan Leitner (Dukla Praha) 790, 2. Vlastimil Mařinec (Slavia Praha) 779, 3. Zdeněk 
Mazur (Dukla Praha) 750, 4. Pavol Malina (Dukla Praha) 749, 5. Jaroslav Paštika (Dukla Praha) 
741, 6. Jaroslav Křivka (Sparta Praha) 729, 7. Jaroslav Schmied (Slavia Praha) 719, 8. Ivan 
Čásenský (Slavia Praha) 715 
Trojskok: 1. Vlastimil Mařinec (Slavia Praha) 16.38, 2. Jaroslav Priščák (Dukla Praha) 16.30, 3. 
Ivo Bilík (Sparta Praha) 15.75, 4. František Volcer (Slávia UK Bratislava) 15.54, 5. Milan 
Kořínek (Dukla Praha) 15.32, 6. Vladimír Hanák (TJ Vítkovice) 15.27, 7. Oldřich Krmela (Sparta 
Praha) 15.05, 8. Petr Kramer (TJ Vítkovice) 14.98 
Koule: 1. Jaroslav Brabec (Dukla Praha) 19.76, 2. Dalibor Vašíček (RH Praha) 19.49, 3. 
Vladislav Končický (RH Praha) 18.02, 4. Remigius Machura (VŠ Praha) 17.29, 5. Vladimír 
Lindovský (Dukla Praha) 17.17, 6. Jakub Lang (Inter Bratislava) 16.96, 7. František Novotný (TJ 
Vítkovice) 16.68. 8. Josef Kubeš (VŠ Praha) 16.60 
Disk: 1. Imrich Bugár (Dukla Praha) 65.16, 2. Gejza Valent (TJ Vítkovice) 61.68, 3. Antonín 
Wybraniec (RH Praha) 59.78, 4. Josef Šilhavý (RH Praha) 56.10, 5. František Krejčí (RH Praha) 
54.58, 6. Jiří Pohloudek (TJ Vítkovice) 54.28, 7. Josef Kubeš (VŠ Praha) 54.26, 8. Marián Hrubý 
(Dukla Banská Bystrica) 51.60 
Kladivo: 1. Jiří Chamrád (TJ Vítkovice) 73.00, 2. František Vrbka (Dukla Praha) 72.00, 3. 
Zdeněk Bednář (Dukla Praha) 69.12, 4. Radomír Skoumal (Dukla Praha) 68.64, 5. Pavel 
Novosád (Sparta Praha) 63.70, 6. Antonín Kříž (Spartak Nové Město n/Met) 62.78, 7. Milan 
Matoušek (LIAZ Jablonec n/N) 60.34, 8. Jiří Rodr (Dukla Praha) 59.82 
Oštěp: 1. Tomáš Babiak (Dukla Praha) 79.58, 2. Zdeněk Adamec (Dukla Praha) 79.12, 3. 
Vladimír Kobosil (TJ Turnov) 79.12, 4. Josef Hanušovský (Dukla Banská Bystrica) 78.30, 5. 
Miroslav Doležal (AŠ Mladá Boleslav) 70.76, 6. Pavel Tomeš (Dukla Banská Bystrica) 70.18, 7. 
Rudolf Bilík (TJ Vítkovice) 70.10, 8. Jan Kolář (TJ Jičín) 68.38 
Desetiboj: 1. Petr Šářec (VŠ Praha) 7452, 2. Martin Machura (VŠ Praha) 7101, 3. Jaroslav 
Fialkovič (VSŽ Košice) 6627, 4. Jiří Sedláček (Šumava Klatovy) 6519, 5. Jakub Nepustil (VŠ 
Praha) 6221, 6. Zdeněk Pokorný (VŠ Praha) 5994, 7. Jaromír Říha (Lokomotiva Bílina) 5959, 8. 
Michal Prunar (Sparta Praha) 5917 
Ženy 
100 m: 1. Daniela Drinková (Jednota Trenčín) 11.88, 2. Daniela Široká (Slávia UK Bratislava) 
11.97, 3. Radislava Šoborová (VŠ Praha) 12.01, 4. Soňa Tomová (Slávia PF Banská Bystrica) 
12.20, 5. Ivana Chromečková (Geotest Brno) 12.20, 6. Monika Tallová (Slávia PF Banská 



298 

Bystrica) 12.24, 7. Zdeňka Nevyjelová (AŠ Mladá Boleslav) 12.31, 8. Renata Černochová 
(Slezan Frýdek-Místek) 12.49 
200 m: 1. Věra Tylová (Slovan Mariánské Lázně) 24.11, 2. Radislava Šoborová (VŠ Praha) 
24.17, 3. Daniela Široká (Slávia UK Bratislava) 24.20, 4. Daniela Drinková (Jednota Trenčín) 
24.44, 5. Emília Danišková (ZVL Žilina) 24.56, 6. Ivana Chromečková (Geotest Brno) 24.72 
400 m: 1. Taťána Kocembová (TJ Vítkovice) 52.41, 2. Milena Matějkovičová (VŠ Praha) 54.41, 
3. Věra Tylová (Slovan Mariánské Lázně) 54.80, 4. Marcela Ševčíková (TJ Vítkovice) 55.31, 5. 
Alena Bulířová (Slovan Liberec) 55.88, 6. Květuše Harvanová (Sparta Praha) 57.57 
800 m: 1. Zuzana Moravčíková (VŠ Praha) 2:07.77, 2. Dana Kubálková (Zbrojovka Brno) 
2:08.23, 3. Mária Gužíková (Partizán Bardejov) 2:09.08, 4. Růžena Míchalová (RH Praha) 
2:09.24, 5. Jindřiška Červená (VŠ Praha) 2:09.81, 6. Anna Filičková (TJ Vítkovice) 2:10.06, 7. 
Helena Müllerová (LIAZ Jablonec n/N) 2:14.22, 8. Milada Truchlíková (Slávia PF Banská 
Bystrica) 2:18.45 
1 500 m: 1. Ludmila Češková (Zbrojovka Brno) 4:24.95, 2. Ivana Kleinová (VŠ Praha) 4:26.10, 
3. Dagmar Šubrtová (VŠ Praha) 4:27.08, 4. Alena Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 
4:29.33, 5. Jana Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 4:30.85, 6. Hana Čermáková (ODPM 
Náchod) 4:31.78, 7. Katarína Rozimová (Slávia PF Banská Bystrica) 4:34.88, 8. Petra Jirásková 
(Spartak Hradec Králové) 4:46.87 
3 000 m: 1. Jana Červenková (Slavoj Čáslav) 9:19.20, 2. Ľudmila Melicherová (Slávia PF 
Banská Bystrica) 9:39.26, 3. Jana Brachnová (Slávia SVŠT Bratislava) 9:47.75, 4. Hana 
Čermáková (ODPM Náchod) 9:47.80, 5. Terézia Halenárová (Slávia UK Bratislava) 10:04.02, 6. 
Jana Kucharíková (BZVIL Ružomberok) 10:14.77, 7. Libuše Binderová (Lokomotiva Břeclav) 
10:16.22, 8. Alena Stancová (TJ Gottwaldov) 10:19.09 
100 m překážek: 1. Jiřina Procházková (SONP Kladno) 14.05, 2. Hana Mužíčková (VŠ Praha) 
14.14, 3. Jitka Picková (VŠ Praha) 14.18, 4. Iveta Tesařová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 
14.31, 5. Jitka Kučerová (Zbrojovka Brno) 14.56, 6. Ivana Veselská (Dynamo Pardubice) 14.74, 
7. Iva Dembická (Zbrojovka Brno) 14.90, 8. Ivona Kociánová (TJ Vítkovice) 14.98 
400 m překážek: 1. Sylva Prokopová (Spartak Hradec Králové) 1:00.66, 2. Helena 
Novosadová (RH Praha) 1:02.30, 3. Slavěna Řeháková (Slávia UK Bratislava) 1:02.62, 4. Jana 
Čepeláková (Geotest Brno) 1:04.66, 5. Silvia Lešková (VSŽ Košice) 1:05.14, Eva Kurimská (LIAZ 
Jablonec n/N) nenastoupila 
4 x 100 m: 1. Zbrojovka Brno (Iva Dembická, Jitka Kučerová, Ludmila Jimramovská, Jana 
Wegscheiderová) 46.84, 2. Slávia PF Banská Bystrica (Alena Šišková, Eva Murková, Monika 
Tallová, Soňa Tomová) 47.37, 3. ZVL Žilina (Iveta Baránková, Eva Kotvasová, Anna 
Hanuliaková, Emília Danišková) 47.47, 4. LIAZ Jablonec n/N (Šárka Hanzlíčková, Kateřina 
Vocásková, Jitka Tesárková, Alena Pekárková) 47.81, 5. VŠ Praha (Helena Syrůčková, Hana 
Mužíčková, Jitka Picková, Hana Tasová) 48.15, TJ Vítkovice nedokončila 
4 x 400 m: 1. TJ Vítkovice (Marcela Ševčíková, Jarmila Herudková, Anna Filičková, Taťána 
Kocembová) 3:42.92, 2. VŠ Praha (Hana Mašterová, Ivana Kleinová, Milena Matějkovičová, 
Zuzana Moravčíková) 3:44.39, 3. RH Praha (Růžena Michalová, Hana Kovandová, Věra 
Zelenková, Helena Novosádová) 3:50.39, 4. Slovan Liberec (Zuzana Válková, Lenka 
Pečenková, Hana Kuběnková, Alena Bulířová) 3:59.94, 5. Slávia PF Banská Bystrica (Milada 
Truchlíková, Jana Chabrečková, Viktória Martynová, Alena Šišková) 4:01.84 – startovalo 5 
štafet 
Výška: 1. Yvona Tichopádová (RH Praha) 184, 2. Ladislava Šimáčková (Slávia UK Bratislava) 
181, 3. Zdena Boukalová (Sparta Praha) 181, 4. Daniela Reiská (TJ Vítkovice) 178, 5. Lea 



299 

Zambajová (Slávia UK Bratislava) 178, 6. Ivana Geržová (TJ Krnov) 178, 7. Ivana Vondrušková 
(Sparta Praha) 175, 8. Jindřiška Oktábcová (Sparta Praha) 170 
Dálka: 1. Hana Tasová (VŠ Praha) 623, 2. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) 619, 3. Eva 
Kuchtová (Start Karlovy Vary) 603, 4. Sofia Gribovová (Škoda Plzeň) 600, 5. Agáta Dorová 
(Slávia UK Bratislava) 595, 6. Kateřina Vocásková (LIAZ Jablonec n/N) 593, 7. Marie 
Pokludová (Slezan Frýdek-Místek) 589, 8. Liběna Kolesárová (Slavia Univerzita Olomouc) 582 
Koule: 1. Helena Fibingerová (TJ Vítkovice) 20.36, 2. Zdeňka Bartoňová (RH Praha) 18.82, 3. 
Soňa Vašíčková (RH Praha) 16.32, 4. Gabriela Hanuláková (Slávia UK Bratislava) 15.57, 5. 
Alena Vitoulová (TJ Vítkovice) 15.10, 6. Vladislava Matalová (LIAZ Jablonec n/N) 14.56, 7. 
Milada Peterková (Sparta Praha) 14.08, 8. Pavla Onderišinová (Slavia Havířov) 13.29 
Disk: 1. Zdeňka Bartoňová (RH Praha) 65.74, 2. Jitka Prouzová (RH Praha) 57.10, 3. Gabriela 
Hanuláková (Slávia UK Bratislava) 54.52, 4. Marcela Pilařová (RH Praha) 52.14, 5. Zuzana 
Lajbnerová (Spartak Hradec Králové) 51.60, 6. Soňa Vašíčková (RH Praha) 51.50, 7. Jana 
Skoumalová (RH Praha) 49.00, 8. Olga Cinibulková (LIAZ Jablonec n/N) 45.04 
Oštěp: 1. Elena Burgárová (BZVIL Ružomberok) 58.74, 2. Kateřina Kotmelová (VŠ Praha) 
57.30, 3. Mária Laktišová (Stavbár Nitra) 56.70, 4. Elena Révayová (Slávia UK Bratislava) 
53.24, 5. Božena Franzbergerová (Zbrojovka Brno) 46.82, 6. Zuzana Zemanová (Start Karlovy 
Vary) 45.74, 7. Alena Rovenská (Škoda Plzeň) 45.42, 8. Zdena Mišíková (Slávia SVŠT 
Bratislava) 43.96 
Sedmiboj: 1. Marcela Koblasová (Škoda Plzeň) 5856, 2. Helena Otáhalová (RH Praha) 5401, 3. 
Drahomíra Dryeová (VŠ Praha) 5213, 4. Blanka Kunovská (TJ Gottwaldov) 4798, 5. Rut 
Valentová (LIAZ Jablonec n/N) 4611, 6. Zuzana Pokorná (Škoda Plzeň) 4580, 7. Milada 
Kasprzyková (Lokomotiva Olomouc) 4540, 8. Marcela Kotková (Slovan Liberec) 4319 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Opatovice u Přerova  14. 3. 1981 
Muži-mílaři: 1. Miroslav Zoubek (Zbrojovka Brno) 21:10.8, 2. Milan Slivka (Slávia PF Banská 
Bystrica) 21:18.6, 3. Peter Klimeš (TJ Vítkovice) 21:23.8, 4. Atila Barus (Dukla Banská 
Bystrica), 5. Vlastimil Kužel (Spartak Třebíč), 6. Jiří Florián (Slavoj Slavkov), 7. Jiří Beran (VŠ 
Praha), 8. Ján Holák (Slávia PF Banská Bystrica) 
Muži-vytrvalci: 1. Vlastimil Zwiefelhofer (VŠ Praha) 40:41.2, 2. Miroslav Bauckmann (CHZ 
Litvínov) 40:59.2, 3. Ivan Uvizl (TJ Vítkovice) 41:36.8, 4. Jozef Lenčéš (VSŽ Košice), 5. František 
Višnický (VSŽ Košice), 6. Vladimír Sýkora (Baník Stříbro), 7. Lubomír Tesáček (Dukla Praha), 8. 
Zdenek Zalubil (ZVL Skalica) 
Ženy-mílařky: 1. Božena Vykydalová (Geotest Brno) 8:38.4, 2. Mária Gužíková (Partizán 
Bardejov) 8:54.6, 3. Katarína Rozimová (Slávia PF Banská Bystrica) 9:01.5, 4. Alena 
Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica), 5. Jana Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica), 6. 
Jindřiška Červená (VŠ Praha), 7. Sylvia Maslíková (Slávia PF Banská Bystrica), 8. Eva 
Vrkoslavová (Škoda Plzeň)  
Ženy-vytrvalkyně: 1. Ludmila Češková (Zbrojovka Brno) 18:15.0, 2. Šárka Balcarová (VŠ 
Praha) 18:16.0, 3. Jarmila Urbanová (RH Praha) 18:17.0, 4. Libuše Binderová (Lokomotiva 
Břeclav), 5. Helena Kočičková (VŠ Praha), 6. Alena Stancová (TJ Gottwaldov), 7. Eva Hrubá (VS 
Tábor), 8. Vlasta Rulcová (Sokol Bobnice) 
 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha-Poděbrady  13. 6. 1981 
1. Luboš Mackanič (Dukla Banská Bystrica) 3:59:58, 2. Pavol Játi (Dukla Banská Bystrica) 
4:12:17, 3. Vladimír Podroužek (RH Praha) 4:15:20, 4. Pavol Szikora (VSŽ Košice) 4:19:46, 5. 
Miroslav Svoboda (Lokomotiva Olomouc) 4:21:20, 6. Pavol Blažek (Dukla Banská Bystrica) 



300 

4:41:32, 7. Miloslav Lapka (RH Praha) 4:41:53, 8. Štefan Rebo (Slávia PF Banská Bystrica) 
4:42:22 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 20 km – Praha  8. 8. 1981 
1. Pavol Blažek (Dukla Banská Bystrica) 1:30:12, 2. Štefan Petrik (Dukla Banská Bystrica) 
1:32:08, 3. Jozef Zimka (ZVL Žilina) 1:32:19, 4. Luboš Mackanič (Dukla Banská Bystrica) 
1:32:30, 5. Pavol Játi (Dukla Banská Bystrica) 1:34:38, 6. Vladimír Podroužek (RH Praha) 
1:34:45, 7. Miloslav Lapka (RH Praha) 1:37:04, 8. Jaroslav Makovec (VTJ Kutná Hora) 1:37:12 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v maratonu – Košice  4. 10. 1981 
Muži: 1. Pavol Madár (VSŽ Košice) 2:19:12, 2. František Pechek (VŠ Praha) 2:23:19, 3. 
Ladislav Řezáč (LIAZ Jablonec n/N) 2:25:24, 4. František Tik (KIN České Budějovice) 2:26:03, 5. 
Jozef Michálek (ZVL Skalica) 2:27:26, 6. Peter Polák (Slávia VŠT Košice) 2:28:32, 7. Vladimír 
Pechek (TJ Nová Včelnice) 2:28:44, 8. Josef Svoboda (Bohemians Praha) 2:29:17 
Ženy: 1. Jarmila Urbanová (RH Praha) 2:53:46, 2. Mária Nagyová (Slávia UK Bratislava) 
3:00:23, 3. Anna Vaněčková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 3:02:07, 4. Věra Stanovská 
(Bohemians Praha) 3:18:18, 5. Věnceslava Pokorná (Vodní stavby Praha) 3:19:13, 6. Ivana 
Vítečková (Lokomotiva Ostrava) 3:21:53, 7. Anna Baratová (Stavbár Nitra) 3:24:49, 8. 
Jaroslava Holá (Sokol Ročov) 3:33:45 

Mistrovství ČSSR mužů  a žen v silničním běhu – Běchovice – Praha  10. 10. 1981 
Muži: 1. Vlastimil Zwiefelhofer (VŠ Praha) 30:28, 2. Miroslav Krsek (Sparta Praha) 30:30, 3. 
Ivan Uvizl (TJ Vítkovice) 31:02, 4. Arpád Bari (Dukla Praha) 31:21, 5. Zdeněk Pešek (Slovan 
Liberec) 31:43, 6. Jiří Florián (Slavoj Slavkov) 31:46 
Ženy: 1. Šárka Balcarová (VŠ Praha) 37:41, 2. Jarmila Urbanová (RH Praha) 37:53, 3. Anna 
Vaněčková (Lokmotiva Pramet Šumperk) 39:37, 4. Hana Čermáková (ODPM Náchod) 39:51, 
5. Libuše Binderová (Lokomotiva Břeclav) 40:00, 6. Helena Bidmonová (Transporta Chrudim) 
40:16 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (Celostátní liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 32/874, 2. ASVŠ Dukla Banská Bystrica 28/755.5, 3. Sparta ČKD Praha 
23/712.5, 4. VŠ Praha 20/646, 5. RH Praha 14/534, 6. TJ Vítkovice 13/513, 7. LIAZ Jablonec 
n/N 9/459, 8. Slavia IPS Praha 5/308 
Ženy: 1. VŠ Praha 32/792, 2. RH Praha 28/658, 3. LIAZ Jablonec n/N 21/406, 4. Slávia UK 
Bratislava 19/369, 5. TJ Vítkovice 16/357, 6. Zbrojovka Brno 16/330, 7. Škoda Plzeň 8/243, 8. 
Sparta ČKD Praha 4/169 

1 9 8 2 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou  20. – 21. 2. 1982 
Muži 
60 m: 1. Josef Lomický (Dukla Praha) 6.78, 2. Petr Novotný (VŠ Praha) 6.90, 3. Jiří Hudec 
(Zbrojovka Brno) 6.94, 4. Miroslav Fašanok (Dukla Liptovský Mikuláš) 7.06, 5. Jiří Sachr (MEZ 
Vsetín) 7.09, 6. Milan Wardas (Dukla Praha) 7.10 – finále B: 7. Aleš Kleprlík (TJ Vítkovice) 
7.01, 8. Drahoslav Česák (RH Praha) 7.08 
200 m: 1. Josef Lomický (Dukla Praha) 22.08, 2. Michal Kapička (LIAZ Jablonec n/N) 22.44, 3. 
Jiří Sachr (MEZ Vsetín) 22.85 – finále B: 4. Josef Vilček (RH Praha) 22.88, Bohumil Táborský 
(Dukla Praha) nedokončil, Zdeněk Frydrýn (Dukla Praha) nenastoupil 
400 m: 1. Miroslav Turek (LIAZ Jablonec n/N) 49.26, 2. Lubor Šebesta (Dukla Banská Bystrica) 
49.43, 3. Vladimír Vovčko (Slávia VŠT Košice) 49.84, 4. Miloslav Zítka (Baník Sokolov) 50.22 – 



301 

finále B: 5. Bořivoj Lanský (Lokomotiva Břeclav) 50.98, 6. Josef Posel (Secheza Lovosice) 
51.45, Břetislav Zadák (Slávia VŠT Košice) nenastoupil 
800 m: 1. Vladimír Slouka (Dukla Praha) 1:54.05, 2. Ján Pagáč (SPZ Lučenec) 1:54.09, 3. 
Rostislav Šetina (VŠ Praha) 1:54.72, 4. Jiří Dlouhý (Dukla Praha) 1:54.88, 5. Václav Štarha (TŽ 
Třinec) 1:55.71, 6. Václav Kujal (KIN České Budějovice) 1:55.81, 7. Igor Veterník (Slávia PF 
Banská Bystrica) 1:56.50, 8. Jaromír Kovář (Spartak Nové Město n/Met) 1:56.78 
1 500 m: 1. Pavel Slouka (Slávia UK Bratislava) 3:56.48, 2. Arpád Bari (Dukla Praha) 3:57.35, 
3. Jiří Klesnil (Poldi Kladno) 3:57.55, 4. Zdeněk Stejskal (VŠ Praha) 3:58.43, 5. Ludvík Doležal 
(Dynamo Pardubice) 3:58.67, 6. Bohuslav Koudelka (VTJ Kutná Hora) 3:59.62, 7. Pavel Strnad 
(Dynamo Pardubice) 4:01.03, 8. Josef Pátek (Šumava Klatovy) 4:01.56 
3 000 m: 1. Stanislav Tábor (RH Praha) 8:04.35, 2. Lubomír Tesáček (Dukla Praha) 8:09.42, 3. 
Pavel Michálek (LIAZ Jablonec n/N) 8:18.10, 4. Stanislav Štít (Slávia SVŠT Bratislava) 8:21.71, 
5. Milan Seman (Slávia SVŠT Bratislava) 8:24.44, 6. Jiří Klesnil (Poldi Kladno) 8:31.31, 7. Július 
Gábriš (Slávia UK Bratislava) 8:32.43, 8. Jaroslav Šimek (LIAZ Jablonec n/N) 8:33.87 
60 m překážek: 1. Jiří Čeřovský (Dukla Banská Bystrica) 7.89, 2. Jiří Hudec (Zbrojovka Brno) 
8.04, 3. Vladimír Dlouhý (VŠ Praha) 8.12, 4. Zdeněk Farský (LIAZ Jablonec n/N) 8.17, 5. Tomáš 
Beneš (Sparta Praha) 8.23, 6. Ludvík Svoboda (Sparta Praha) 8.24 
Výška: 1. Jan Volný (CHZ Litvínov) 218, 2. Vladimír Klekner (Dukla Banská Bystrica) 218, 3. 
Josef Hrabal (VŠ Praha) 218, 4. Milan Machotka (RH České Budějovice) 215, 5. Jindřich 
Vondra (Sparta Praha) 215, 6. Vlastimil Rádsetoulal (Dukla Banská Bystrica) 210, 7. Ľubomír 
Roško (Slávia PF Banská Bystrica) 210, 8. Jan Walter (VŠ Praha), Jaroslav Skalník (Bohemians 
Praha), Vladimír Horák (LIAZ Jablonec n/N) 205 
Tyč: 1. Roman Zrun (Univerzita Olomouc) 530, 2. František Jansa (VŠ Praha) 520, 3. Petr 
Habel (VŠ Praha) 520, 4. Zdeněk Lubenský (RH Praha) 510, 5. Jiří Lesák (TJ Vítkovice) 500, 6. 
Petr Mikula (LIAZ Jablonec n/N) 490, 7. Pavel Sluka (VŠ Praha) 490, 8. Ivan Mačura (Slavia 
Praha), Antonín Hadinger (LIAZ Jablonec n/N) 480 
Dálka: 1. Jan Leitner (Dukla Praha) 785, 2. Zdeněk Mazur (Dukla Praha) 778, 3. Jaroslav 
Křivka (Sparta Praha) 744, 4. Jaroslav Schmied (Slavia Praha) 734, 5. Jan Vörös (RH Praha) 
733, 6. Pavol Malina (Dukla Praha) 731, 7. František Pavelka (Dukla Praha) 728, 8. Ivan 
Čásenský (Slavia Praha) 726 
Trojskok: 1. Jaroslav Priščák (Dukla Praha) 16.14, 2. Vlastimil Mařinec (Dukla Praha) 16.06, 3. 
František Volcer (Dukla Banská Bystrica) 15.78, 4. Ivo Bilík (Sparta Praha) 15.74, 5. Ivan Slanař 
(RH Praha) 15.52, 6. Milan Kořínek (Dukla Praha) 15.33, 7. Oldřich Krmela (Sparta Praha) 
15.32, 8. Václav Schejbal (Slavia Praha) 14.78 
Koule: 1. Remigius Machura (VŠ Praha) 20.43, 2. Josef Kubeš (VŠ Praha) 19.29, 3. Jakub Lang 
(Inter Bratislava) 18.26, 4. Dalibor Vašíček (RH Praha) 17.96, 5. Karel Šula (Slávia UK 
Bratislava) 17.86, 6. Zdeněk Honcnajman (LIAZ Jablonec n/N) 16.69, 7. Vladimír Lindovský (TJ 
Vítkovice) 16.46, 8. Jozef Lacika (Dukla Praha) 16.08 
Ženy 
60 m: 1. Taťána Kocembová (TJ Vítkovice) 7.40, 2. Štěpánka Sokolová (RH Praha) 7.43, 3. 
Soňa Tomová (Slávia PF Banská Bystrica) 7.55, 4. Daniela Drinková (Slávia UK Bratislava) 7.56, 
5. Monika Tallová (Slávia PF Banská Bystrica) 7.71, 6. Radislava Šoborová (VŠ Praha) 7.75 – 
finále B: 7. Zdena Nevyjelová (AŠ Mladá Boleslav) 7.74, 8. Jana Wegscheiderová (Zbrojovka 
Brno) 7.79 
200 m: 1. Soňa Tomová (Slávia PF Banská Bystrica) 24.65, 2. Monika Tallová (Slávia PF Banská 
Bystrica) 24.91, 3. Renata Černochová (TJ Vítkovice) 25.12 – finále B: 4. Emília Daníšková (ZVL 



302 

Žilina) 25.70, 5. Naděžda Bónová (Slávia PF Banská Bystrica) 26.20, 6. Dana Vinčálková-
Ptáčníková (Bohemians Praha) 26.54 
400 m: 1. Taťána Kocembová (TJ Vítkovice) 52.25, 2. Alena Bulířová (Slovan Liberec) 54.53, 3. 
Marcela Ševčíková (TJ Vítkovice) 55.29, 4. Anna Filičková (TJ Vítkovice) 55.86 – finále B: 5. 
Ivana Sováková (Spartak Jihlava) 57.95, 6. Jana Balošáková (Slávia PF Banská Bystrica) 58.21, 
7. Dagmar Hubená (Bohemians Praha) 58.50, 8. Gabriela Buzinkaiová (Slávia UK Bratislava) 
58.87 
800 m: 1. Zuzana Moravčíková (VŠ Praha) 2:05.40, 2. Milena Matějkovičová (VŠ Praha) 
2:05.71, 3. Jozefína Ozoráková (RH Praha) 2:07.61, 4. Dagmar Šubrtová (VŠ Praha) 2:08.56, 5. 
Jiřina Kročová (Škoda Plzeň) 2:11.52, 6. Magda Nebovická (Spartak Ústí n/L) 2:13.58, 7. 
Helena Tajrychová (KIN České Budějovice) 2:13.73, 8. Beata Púchovská (Považan Nové Město 
n/V) 2:14.94 
1 500 m: 1. Ludmila Marvanová (Zbrojovka Brno) 4:29.02, 2. Hana Čermáková (ODPM 
Náchod) 4:32.42, 3. Mária Gužíková (VŠ Praha) 4:38.37, 4. Jarmila Homolková (Slavoj Čáslav) 
4:38.94, 5. Jaroslava Dytrychová (Spartak Hradec Králové) 4:41.02, 6. Gabriela Hartwigová 
(Lokomotíva Rimavská Sobota) 4:55.18 – startovalo 6 závodnic 
3 000 m: 1. Ivana Kleinová (VŠ Praha) 9:28.61, 2. Jana Červenková (VŠ Praha) 9:38.37, 3. 
Ľudmila Melicherová (Slávia PF Banská Bystrica) 9:51.93, 4. Jana Kadlecová (Slavoj Čáslav) 
10:32.90, 5. Alena Chábová (Slavia Praha) 11:22.23 – startovalo 5 závodnic 
60 m překážek: 1. Jitka Picková (VŠ Praha) 8.55, 2. Vanda Nováková (Zbrojovka Brno), Jitka 
Kučerová (Zbrojovka Brno) 8.66, 4. Marcela Koblasová (Škoda Plzeň) 8.69, 5. Ivana Veselská 
(VŠ Praha) 8.77, 6. Iveta Tesařová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 9.01 
Výška: 1. Yvona Tichopádová (RH Praha) 180, 2. Ivana Jobbová (ZVL Žilina), Zdena Boukalová 
(Sparta Praha), Jana Kondrádová (Geotest Brno) 175, 5. Lenka Holbová (LIAZ Jablonec n/N), 
Lea Zambojová (Slávia UK Bratislava) 175, 7. Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 170, 8. 
Daniela Reiská (TJ Vítkovice) 170 
Dálka: 1. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) 640, 2. Eva Murková (Slávia PF Banská 
Bystrica) 615, 3. Kateřina Vocásková (LIAZ Jablonec n/N) 614, 4. Renata Staňová (LIAZ 
Jablonec n/N) 614, 5. Eva Kotvasová (Slávia PF Banská Bystrica) 612, 6. Marcela Koblasová 
(Škoda Plzeň) 596, 7. Agáta Dórová (Slávia UK Bratislava) 592, 8. Miroslava Kulišová 
(Zbrojovka Brno) 590 
Koule: 1. Helena Fibingerová (TJ Vítkovice) 19.38, 2. Soňa Vašíčková (RH Praha) 16.08, 3. 
Alena Vitoulová (TJ Vítkovice) 15.22, 4. Milada Peterková (Sparta Praha) 13.96, 5. Iveta 
Šilhavíková (TJ Gottwaldov) 12.32, 6. Hana Havrdová (Bohemians Praha) 11.73 – startovalo 6 
závodnic 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Praha  10. – 11. 7. 1982 
Muži 
100 m: 1. Zdeněk Mazur (Dukla Praha) 10.35, 2. Adolf Forman (TJ Vítkovice) 10.85, 3. Ludvík 
Svoboda (Sparta Praha) 10.86, 4. Richard Synek (Slavia Praha) 10.91, 5. Drahoslav Česák (RH 
Praha) 11.01, 6. Jiří Sachr (MEZ Vsetín) 11.02, 7. Milan Bělošek (Sparta Praha) 11.07, 8. 
Stanislav Švandrlík (VŠ Praha) 11.10 
200 m: 1. František Břečka (RH Praha) 21.08, 2. Miroslav Dongres (LIAZ Jablonec n/N) 21.30, 
3. Karel Kopeček (Sparta Praha) 21.49, 4. Jozef Vilček (RH Praha) 21.75, 5. Zdeněk Frydrýn 
(Dukla Praha) 22.37, 6. Antonín Pařízek (Sparta Praha) 22.37, 7. Michal Kapička (LIAZ 
Jablonec n/N) 22.39, Ludvík Svoboda (Sparta Praha) nedokončil 
400 m: 1. Stanislav Sajdok (Dukla Praha) 46.07, 2. František Břečka (RH Praha) 46.69, 3. 
Dušan Malovec (Dukla Banská Bystrica) 47.00, 4. Josef Lomický (Dukla Praha) 47.05, 5. 



303 

Miroslav Záhořák (Dukla Praha) 47.48, 6. Vladislav Vovčko (Slávia VŠT Košice) 48.23, 7. 
Břetislav Zadák (Slávia VŠT Košice) 48.87, Petr Břečka (RH Praha) nenastoupil 
800 m: 1. Jan Kubista (Sparta Praha) 1:48.01, 2. Martin Kamenský (Poldi Kladno) 1:48.58, 3. 
Tomáš Tůma (Slavia Praha) 1:51.66, 4. Vladimír Guriš (Slávia PF Banská Bystrica) 1:52.36, 5. 
Gabriel Valiska (Slávia VŠT Košice) 1:53.09, 6. Igor Veterník (Slávia PF Banská Bystrica) 
1:53.29, 7. Igor Kozák (Dukla Praha) 1:53.56, 8. Václav Kujal (KIN České Budějovice) 1:54.16 
1 500 m: 1. Josef Vedra (Dukla Praha) 3:44.69, 2. Arpád Bari (Dukla Praha) 3:45.53, 3. Pavel 
Slouka (Slávia UK Bratislava) 3:46.26, 4. Jozef Lenčéš (Inter Bratislava) 3:46.33, 5. Petr Jakob 
(TJ Vítkovice) 3:47.67, 6. Pavel Šourek (Dukla Praha) 3:48.21, 7. Jiří Klesnil (Poldi Kladno) 
3:48.57, 8. Pavel Michálek (LIAZ Jablonec n/N) 3:51.55 
5 000 m: 1. Ivan Uvizl (TJ Vítkovice) 13:58.76, 2. Stanislav Tábor (RH Praha) 14:03.28, 3. 
Miroslav Bauckmann (CHZ Litvínov) 14:05.85, 4. Jiří Beran (VŠ Praha) 14:09.74, 5. Miroslav 
Zoubek (Zbrojovka Brno) 14:09.99, 6. Pavol Klimeš (TJ Vítkovice) 14:17.53, 7. Milan Seman 
(Slávia SVŠT Bratislava) 14:33.44, 8. Miroslav Kout (CHZ Litvínov) 14:37.75 
110 m překážek: 1. Jan Těšitel (Dukla Banská Bystrica) 14.30, 2. Tomáš Beneš (Sparta Praha) 
14.34, 3. Zdeněk Farský (LIAZ Jablonec n/N) 14.36, 4. Aleš Höffer (Slavia Praha) 14.50, 5. Jiří 
Hudec (Zbrojovka Brno) 14.64, 6. Ivan Pella (Dukla Banská Bystrica) 14.77, 7. Marian Vinter 
(Zbrojovka Brno) 14.83, 8. Igor Doležel (RH Praha) 14.86 
400 m překážek: 1. Ladislav Kárský (Sparta Praha) 50.63, 2. Daniel Návesňák (RH Praha) 
52.12, 3. Vladislav Pecen (Slavia Praha) 52.14, 4. Miroslav Kodejš (Sparta Praha) 52.19, 5. 
Milan Procházka (Slavia Praha) 52.97, 6. Ivan Čížek (Sparta Praha) 53.12, 7. Jaromír Sedláček 
(Slávia UK Bratislava) 53.18, 8. Zdeněk Pokorný (VŠ Praha) 55.42 
3 000 m překážek: 1. Milan Behúň (Dukla Banská Bystrica) 8:41.22, 2. Miroslav Zoubek 
(Zbrojovka Brno) 8:46.81, 3. Petr Gregořica (Bohemians Praha) 8:54.92, 4. Stanislav Štít 
(Slávia SVŠT Bratislava) 8:55.35, 5. Zdeněk Pešek (Slovan Liberec) 8:55.79, 6. Drahoslav 
Pasrbek (TJ Vítkovice) 9:01.90, 7. Josef Jelínek (Slovan Liberec) 9:09.32, 8. Josef Vavřač (LIAZ 
Jablonec n/N) 9:10.37 
4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Milan Wardas, Josef Lomický, Jaroslav Priščák, Miroslav Zahořák) 
40.71, 2. Sparta Praha (Tomáš Beneš, Ludvík Svoboda, Karel Kopeček, Ivo Bilík) 41.41, 3. RH 
Praha (Drahoslav Česák, Jozef Vilček, Zdeněk Lubenský, František Břečka) 41.53, 4. LIAZ 
Jablonec n/N (Jiří Cikán, Michal Kapička, Jiří Chramosta, Miroslav Dongres) 41.59 – startovaly 
4 štafety 
4 x 400 m: 1. Dukla Praha (Bohumil Táborský, Josef Lomický, Miroslav Zahořák, Stanislav 
Sajdok) 3:10.87, 2. Sparta Praha (Miroslav Kodejš, Ladislav Kárský, Ivan Čížek, Jan Kubista) 
3:15.10, 3. Sparta Praha B (Antonín Pařízek, Stanislav Staněk, Luděk Táborský, Karel Kopeček) 
3:17.22, 4. Zbrojovka Brno (Hynek Horák, Pavel Kučinský, Vlastimil Zouhar, Petr Kučinský) 
3:19.14, 5. VŠ Praha (Roman Repa, Rostislav Šedina, Jiří Dlouhý, Zdeněk Pokorný) 3:20.12, 6. 
Slávia SVŠT Bratislava (Vladimír Baránek, Miroslav Debnár. Juraj Lajčiak, Marián Géci) 3:24.65 
– startovalo 6 štafet 
Výška: 1. Josef Hrabal (VŠ Praha) 226, 2. Vladimír Štalmach (TJ Vítkovice) 215, 3. Ľubomír 
Roško (Slávia PF Banská Bystrica) 215, 4. Ctirad Veselský (RH Praha) 210, 5. Jan Walter (VŠ 
Praha), Michal Pogány (Slávia UK Bratislava) 210, 7. Jan Volný (CHZ Litvínov) 210, 8. Karel 
Švestka (Zbrojovka Brno) 205 
Tyč: 1. František Jansa (VŠ Praha) 535, 2. Petr Habel (VŠ Praha) 520, 3. Roman Zrun 
(Univerzita Olomouc) 510, 4. Antonín Hadinger (LIAZ Jablonec n/N) 510, 5. Jiří Lesák (TJ 
Vítkovice) 490, 6. Pavel Sluka (VŠ Praha) 490, 7. Milan Jílek (Sparta Praha) 490, 8. Zdeněk 
Lubenský (RH Praha) 475 



304 

Dálka: 1. Jan Leitner (Dukla Praha) 803, 2. Zdeněk Mazur (Dukla Praha) 798, 3. Jaroslav 
Křivka (Sparta Praha) 776w, 4. Vladimír Dědek (TJ Vítkovice) 772w, 5. Jaroslav Paštika (Dukla 
Praha) 769, 6. Roman Křivka (RH Praha) 764, 7. Vladimír Handl (Slávia UK Bratislava) 739, 8. 
Miloslav Tauber (Poldi Kladno) 738 
Trojskok: 1. Jaroslav Priščák (Dukla Praha) 16.31, 2. Ivo Bilík (Sparta Praha) 16.19, 3. Ján Čado 
(Slavia Praha) 16.17, 4. Oldřich Krmela (Sparta Praha) 15.79, 5. Ivan Slanař (RH Praha) 15.61, 
6. Jozef Gajdoš (Slávia SVŠT Bratislava) 15.21, 7. Ján Zvara (Dukla Banská Bystrica) 14.84, 8. 
Jaroslav Ignác (Slezan Opava) 14.60 
Koule: 1. Jaroslav Brabec (Dukla Praha) 19.97, 2. Remigius Machura (VŠ Praha) 19.94, 3. Josef 
Kubeš (VŠ Praha) 19.70, 4. Vladislav Končický (RH Praha) 18.26, 5. Dalibor Vašíček (RH Praha) 
18.08, 6. Jakub Lang (Inter Bratislava) 18.07, 7. Vladimír Lindovský (TJ Vítkovice) 17.33, 8. 
Jozef Lacika (Dukla Praha) 16.90 
Disk: 1. Imrich Bugár (Dukla Praha) 66.86, 2. Antonín Wybraniec (RH Praha) 58.28, 3. Josef 
Kubeš (VŠ Praha) 57.48, 4. Remigius Machura (VŠ Praha) 56.72, 5. František Krejčí (RH Praha) 
55.66, 6. Josef Šilhavý (RH Praha) 54.78, 7. Marián Hrubý (Dukla Banská Bystrica) 53.14, 8. 
Zbyněk Mach (RH Praha) 51.72 
Kladivo: 1. Jiří Chamrád (TJ Vítkovice) 70.80, 2. Radomil Skoumal (Dukla Praha) 69.76, 3. 
František Vrbka (Dukla Praha) 68.90, 4. Milan Matoušek (LIAZ Jablonec n/N) 64.42, 5. Pavel 
Novosád (Sparta Praha) 64.34, 6. Josef Málek (LIAZ Jablonec n/N) 63.68, 7. Josef Štěpánek 
(Spartak Hradec Králové) 62.72, 8. Miroslav Lesák (TJ Vítkovice) 61.78 
Oštěp: 1. Jozef Hanušovský (Dukla Banská Bystrica) 77.02, 2. Zdeněk Adamec (LIAZ Jablonec 
n/N) 76.74, 3. Vladimír Kobosil (TJ Turnov) 72.76, 4. Jan Kolář (TJ Jičín) 70.58, 5. Pavol 
Gašparík (Slávia SVŠT Bratislava) 68.58, 6. Tomáš Babiak (Stavbár Nitra) 67.68, 7. Milan 
Sobotka (Dukla Banská Bystrica) 66.98, 8. Rudolf Bilík (TJ Vítkovice) 66.86 
Desetiboj: 1. Martin Machura (VŠ Praha) 7854, 2. Petr Šářec (Dukla Praha) 7502, 3. Jiří Knejp 
(VŠ Praha) 7335, 4. Roman Hrabaň (VŠ Praha) 7204, 5. Julius Krupčík (VŠ Praha) 7046, 6. 
Libor Stehno (Poldi Kladno) 6909, 7. Daniel Hejret (RH Praha) 6860, 8. Miloslav Pečínka 
(Univerzita Olomouc) 6565 
Ženy 
100 m: 1. Taťána Kocembová (TJ Vítkovice) 11.56, 2. Štěpánka Sokolová (RH Praha) 11.59, 3. 
Radislava Šoborová (VŠ Praha) 11.99, 4. Daniela Drinková (Slávia UK Bratislava) 12.07, 5. 
Soňa Tomová (Slávia PF Banská Bystrica) 12.10, 6. Monika Tallová (Slávia PF Banská Bystrica) 
12.10, 7. Daniela Široká (Slávia UK Bratislava) 12.11, 8. Emília Daníšková (ZVL Žilina) 12.27 
200 m: 1. Taťána Kocembová (TJ Vítkovice) 23.49, 2. Štěpánka Sokolová (RH Praha) 23.63, 3. 
Soňa Tomová (Slávia PF Banská Bystrica) 24.13, 4. Radislava Šoborová (VŠ Praha) 24.22, 5. 
Daniela Široká (Slávia UK Bratislava) 24.39, 6. Monika Tallová (Slávia PF Banská Bystrica) 
24.54, 7. Daniela Drinková (Slávia UK Bratislava) 24.60, 8. Irena Krejcarová (Spartak Hradec 
Králové) 24.63 
400 m: 1. Jarmila Kratochvílová (VŠ Praha) 49.03, 2. Věra Tylová (Škoda Plzeň) 52.34, 3. 
Milena Matějkovičová (VŠ Praha) 52.36, 4. Zuzana Moravčíková (VŠ Praha) 52.88, 5. Jozefína 
Ozoráková (RH Praha) 52.95, 6. Alena Pekárková (LIAZ Jablonec n/N) 54.20, 7. Alena Bulířová 
(Slovan Liberec) 54.39, 8. Ľubica Grajciarová (Slávia UK Bratislava) 56.32 
800 m: 1. Dagmar Kubálková (VŠ Praha) 2:08.33, 2. Ludmila Marvanová (Zbrojovka Brno) 
2:08.69, 3. Magda Nebovidská (Spartak Ústí n/L) 2:10.48, 4. Jindřiška Červená (VŠ Praha) 
2:11.05, 5. Mária Gužíková (VŠ Praha) 2:11.61, 6. Hana Čermáková (ODPM Náchod) 2:11.73, 
7. Renata Gajdošová (Slávia PF Banská Bystrica) 2:13.50, Dagmar Šubrtová (VŠ Praha) 
nedokončila 



305 

1 500 m: 1. Jana Červenková (VŠ Praha) 4:19.68, 2. Božena Vykydalová (Geotest Brno) 
4:20.11, 3. Alena Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 4:21.22, 4. Ivana Kleinová (VŠ Praha) 
4:25.70, 5. Jana Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 4:25.75, 6. Růžena Míchalová (RH 
Praha) 4:28.60, 7. Katarína Rozimová (Slávia PF Banská Bystrica) 4:29.03, 8. Vlasta Babecová 
(Slávia UK Bratislava) 4:33.97 
100 m překážek: 1. Jitka Picková (VŠ Praha) 13.70, 2. Jiřina Procházková (Poldi Kladno) 13.95, 
3. Hana Mužíčková (VŠ Praha) 14.11, 4. Iva Dembická (Zbrojovka Brno) 14.18, 5. Milena 
Tebichová (RH Praha) 14.23, 6. Ivana Veselská (VŠ Praha) 14.45, 7. Dana Tesařová 
(Lokomotiva Pramet Šumperk) 14.64, Iveta Tesařová (lokomotiva Šumperk) nenastoupila 
400 m překážek: 1. Anna Filičková (TJ Vítkovice) 59.79, 2. Slavěna Řeháková (Slávia UK 
Bratislava) 1:00.57, 3. Jarmila Bordovská (TJ Vítkovice) 1:01.20, 4. Hana Slámová (LIAZ 
Jablonec n/N) 1:01.34, 5. Alena Šišková (Slávia PF Banská Bystrica) 1:02.22, 6. Eva Eibnerová 
(Slávia PF Banská Bystrica) 1:03.09, 7. Marie Loudová (LIAZ Jablonec n/N) 1:04.15, 8. Helena 
Novosádová (RH Praha) 1:04.28 
4 x 100 m: 1. Slávia PF Banská Bystrica (Monika Tallová, Eva Kotvasová, Soňa Tomová, Eva 
Murková) 47.15, 2. Slávia UK Bratislava (Daniela Drinková, Agáta Dórová, Marta Tomajková, 
Daniela Široká) 47.19, 3. TJ Vítkovice (Jitka Novobilská, Taťána Kocembová, Renata 
Černochová, Ivana Klozová) 47.23, 4. ZVL Žilina (Ivana Jobbová, Eva Kurnociková, Iveta 
Baránková, Emília Danišková) 48.23 – startovaly 4 štafety 
4 x 400 m: 1. VŠ Praha (Zuzana Moravčíková, Milena Matějkovičová, Dagmar Šubrtová, 
Dagmar Kubálková) 3:42.57, 2. Slávia UK Bratislava (Slavěna Řeháková, Gabriela Buzinkaiová, 
Katarína Poludvorná, Ľubica Grajciarová) 3:45.71, 3. Slávia PF Banská Bystrica (Eva 
Eibnerová, Anna Čepková, Renata Gajdošová, Alena Šišková) 3:51.27, 4. TJ Vítkovice (Sylva 
Skulinová, Jarmila Bordovská, Iva Najzarová, Anna Filičková) 3:51.58, 5. Bohemians Praha 
(Monika Loosová, Jitka Rubešová, Dana Vinčálková-Ptáčníková, Dagmar Hubená) 3:53.18 – 
startovalo 5 štafet 
Výška: 1. Ivana Jobbová (ZVL Žilina) 184, 2. Yvona Tichopádová (RH Praha) 181, 3. Eliška 
Stránská (LIAZ Jablonec n/N) 181, 4. Daniela Reiská (TJ Vítkovice) 181, 5. Jana Brenkusová 
(Slávia UK Bratislava) 178, 6. Zdena Boukalová (Sparta Praha) 175, 7. Jana Šusterová (Slávia 
PF Banská Bystrica), Drahomíra Dryeová (VŠ Praha), Štěpánka Fialová (TJ Kolín), Eva 
Poláčková (LIAZ Jablonec n/N) 170 
Dálka: 1. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) 662, 2. Eva Murková (Slávia PF Banská 
Bystrica) 660, 3. Jarmila Strejčková-Nygrýnová (Škoda Plzeň) 653, 4. Miroslava Kulišová 
(Zbrojovka Brno) 635, 5. Hana Tasová (VŠ Praha) 619, 6. Eva Kotvasová (Slávia PF Banská 
Bystrica) 604, 7. Eva Pavlíková (Spartak Hradec Králové) 604w, 8. Agáta Dórová (Slávia UK 
Bratislava) 585 
Koule: 1. Helena Fibingerová (TJ Vítkovice) 20.56, 2. Zdeňka Šilhavá-Bartoňová (RH Praha) 
19.12, 3. Gabriela Hanuláková (Slávia UK Bratislava) 16.13, 4. Alena Vitoulová (TJ Vítkovice) 
15.39, 5. Milada Peterková (Sparta Praha) 14.37, 6. Vladislava Petrželová-Matalová (LIAZ 
Jablonec n/N) 14.25, 7. Soňa Hagenbartová (Slávia UK Bratislava) 12.43, 8. Zdena Špererová 
(Škoda Plzeň) 11.97 
Disk: 1. Zdeňka Šilhavá-Bartoňová (RH Praha) 63.46, 2. Jitka Prouzová (RH Praha) 58.64, 3. 
Gabriela Hanuláková (Slávia UK Bratislava) 56.84, 4. Zuzana Lajbnerová (Spartak Hradec 
Králové) 48.86, 5. Olga Cinibulková (LIAZ Jablonec n/N) 46.12, 6. Vladimíra Trnková (Slavia 
Praha) 43.92, 7. Zdena Špererová (Škoda Plzeň) 41.98, 8. Pavla Onderišinová (TJ Vítkovice) 
41.92 



306 

Oštěp: 1. Elena Burgárová (BZVIL Ružomberok) 56.90, 2. Kateřina Kotmelová (VŠ Praha) 
55.08, 3. Elena Révayová (Slávia UK Bratislava) 54.56, 4. Božena Franzbergerová (Zbrojovka 
Brno) 48.34, 5. Vlasta Vlasáková (Zbrojovka Brno) 48.14, 6. Marie Fukalová (LIAZ Jablonec 
n/N) 46.32, 7. Alena Schliederová (Sparta Praha) 46.00, 8. Jarmila Vinterová (VŠ Praha) 44.44 
Sedmiboj: 1. Helena Otáhalová (RH Praha) 5761, 2. Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 5599, 
3. Zuzana Mrákavová (ZVL Považská Bystrica) 5010, 4. Jana Vyštejnová (Slavia Praha) 4783, 5. 
Eva Rysková (Sparta Praha) 4474, 6. Zuzana Staňková (Slavia Praha) 4327, 7. Michaela 
Mohaplová (TJ Nový Jičín) 4166 – dokončilo jen 7 závodnic 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v dlouhých bězích na dráze – Praha  22. 5. 1982 
10 000 m muži: 1. Martin Vrábel (Dukla Banská Bystrica) 28:57.24, 2. Jiří Sýkora (TJ Vítkovice) 
29:16.11, 3. Jiří Beran (VŠ Praha) 29:21.25, 4. Jindřich Linhart (RH Praha) 29:50.78, 5. 
Miroslav Bauckmann (CHZ Litvínov) 29:54.65, 6. Zdeněk Zalubil (ZVL Skalica) 30:10.63, 7. 
Stanislav Tománek (RH Praha) 30:17.43, 8. Jiří Kaňa (Inter Bratislava) 30:19.18 
3 000 m ženy: 1. Jarmila Urbanová (RH Praha) 9:25.29, 2. Jana Červenková (VŠ Praha) 
9:42.70, 3. Alena Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 9:50.25, 4. Katarína Rozimová (Slávia 
PF Banská Bystrica) 10:03.24, 5. Jitka Hekrdlová (Spartak Třebíč) 10:07.57, 6. Ivana 
Koňaříková (VŠ Praha) 10:08.95, 7. Jaroslava Dytrychová (Spartak Hradec Králové) 10:09.51, 
8. Milena Valentová (TJ Vítkovice) 10:14.99 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Pardubice  6. 3. 1982 
Muži-mílaři (5 km): 1. Pavol Klimeš (TJ Vítkovice) 14:47, 2. Peter Klimeš (TJ Vítkovice) 14:52, 
3. Milan Slivka (Dukla Banská Bystrica) 14:55, 4. Ivan Demský (Partizán  Bardejov) 15:01, 5. 
Zdeněk Pešek (Slovan Liberec) 15:05, 6. Jiří Beran (VŠ Praha) 15:06, 7. Jiří Klesnil (Poldi 
Kladno) 15:07, 8. Pavel Řehoř (Technika Brno) 15:12 
Muži-vytrvalci (12 km): 1. Stanislav Tábor (RH Praha) 35:53.1, 2. Vlastimil Zwiefelhofer (VŠ 
Praha) 35:56.0, 3. Martin Vrábel (Dukla Banská Bystrica) 36:25.0, 4. Ivan Uvizl (TJ Vítkovice) 
36:49.0, 5. Atila Barus (Dukla Banská Bystrica) 37:00.8, 6. Jindřich Linhart (RH Praha) 37:04.2, 
7. Miroslav Bauckmann (CHZ Litvínov) 37:05.0, 8. Pavol Madár (VSŽ Košice) 37:26.0 
Ženy-mílařky (2 km): 1. Alena Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 7:08.7, 2. Katarína 
Rozimová (Slávia PF Banská Bystrica) 7:12.2, 3. Růžena Míchalová (RH Praha) 7:12.9, 4. Jana 
Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 7:27.2, 5. Iva Vrkoslavová (Škoda Plzeň) 7:34.2, 6. 
Vlasta Babecová (Slávia SVŠT Bratislava) 7:41.6, 7. Magda Nebovická (Spartak Ústí n/L) 
7:45.0, 8. Hana Havlíčková (Spartak Ústí n/L) 7:50.2 
Ženy-vytrvalkyně (5 km): 1. Ľudmila Melicherová (Slávia PF Banská Bystrica) 16:32, 2. 
Božena Vykydalová (Geotest Brno) 17:02, 3. Šárka Pechková (VŠ Praha) 17:33, 4. Jarmila 
Urbanová (RH Praha) 17:54, 5. Sylvia Myslíková (Slávia PF Banská Bystrica)18:08, 6. Jana 
Kucháriková (BZVIL Ružomberok) 18:23, 7. Eva Hrubá (VS Tábor) 18:59. 8. Yveta Sitárová 
(Slávia PF Banská Bystrica) 19:25 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha - Poděbrady  12. 6. 1982 
1. Vladimír Podroužek (RH Praha) 4:07:29, 2. Miroslav Svoboda (Lokomotiva Olomouc) 
4:08:28, 3. Pavol Szikora (VSŽ Košice) 4:10:22, 4. Jaroslav Makovec (LIAZ Jablonec n/N) 
4:15:44, 5. Štefan Rebo (Dukla Banská Bystrica) 4:20:25, 6. Josef Macek (LIAZ Jablonec n/N) 
4:22:40, 7. Vladislav Dostál (Lokomotiva Olomouc) 4:30:31, 8. Miloslav Lapka (RH Praha) 
4:31:30 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 20 km – Praha  21. 8. 1982 
1. Jozef Pribilinec (Dukla Banská Bystrica) 1:23:43, 2. Pavol Blažek (Dukla Banská Bystrica) 
1:24:17, 3. Pavol Szikora (VSŽ Košice) 1:26:00, 4. Ivo Piták (LIAZ Jablonec n/N) 1:28:36, 5. 



307 

Miloslav Lapka (RH Praha) 1:28:56, 6. Bohuslav Hickel (ZŤS Dubnica n/V) 1:29:17, 7. Štefan 
Petrík (Dukla Banská Bydtrica) 1:29:33, 8. Ľubomír Mackanič (Dukla Banská Bystrica) 1:29:35 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v maratonu – Košice  3. 10. 1982 
Muži: 1. Miloslav Bečka (Dukla Banská Bystrica) 2:19:08, 2. Stanislav Tománek (RH Praha) 
2:19:31, 3. Mojmír Láníček (Slávia PF Banská Bystrica) 2:23:24, 4. František Pechek (VŠ Praha) 
2:24:18, 5. Tomáš Rusek (Sokol Žabovřesky) 2:26:08, 6. Jiří Beran (Spartak Nové Město 
n/Met) 2:26:13, 7. Peter Polák (Slávia VŠT Košice) 2:26:27, 8. Vlastimil Bien (RH Praha) 
2:28:08 
Ženy: 1. Vlasta Rulcová (LIAZ Jablonec n/N) 2:47:46, 2. Jarmila Urbanová (RH Praha) 2:49:41, 
3. Helena Bidmonová (Transporta Chrudim) 2:52:56, 4. Věra Stanovská (Bohemians Praha) 
3:11:16, 5. Markéta Pokorná (VŠ Praha) 3:13:44, 6. Anna Barátová (Stavbár Nitra) 3:20:12 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v silničním běhu – Běchovice - Praha  10. 10. 1982 
Muži: 1. Lubomír Tesáček (Dukla Praha) 29:59, 2. Martin Vrábel (Dukla Banská Bystrica) 
30:12, 3. Miroslav Bauckmann (CHZ Litvínov) 30:20, 4. Ivan Uvizl (TJ Vítkovice) 30:32, 5. Peter 
Klimeš (TJ Vítkovice) 30:54, 6. Zdeněk Pešek (Slovan Liberec) 30:56, 7. Korbela 31:01, 8. 
Zdeněk Slanař (CHS Chotěboř) 31:07 
Ženy: 1. Ľudmila Melicherová (Slávia PF Banská Bystrica) 34:45, 2. Jarmila Urbanová (RH 
Praha) 36:14, 3. Katarína Rozimová (Slávia PF Banská Bystrica) 37:14, 4. Vlasta Rulcová (LIAZ 
Jablonec n/N) 38:20, 5. Hana Čermáková (ODPM Náchod) 38:28, 6. Eva Vrkoslavová (Škoda 
Plzeň) 39:33, 7. Jitka Hekrdlová (Spartak Třebíč) 39:38 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (Celostátní liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 32/930.5, 2. Dukla Banská Bystrica 28/724.5, 3. RH Praha 19/638, 4. 
Sparta ČKD Praha 17/589.25, 5. VŠ Praha 17/535.5, 6. TJ Vítkovice 16/546.75, 7. LIAZ 
Jablonec n/N 11/514, 8. Slavia IPS Praha 4/281.5 
Ženy: 1. VŠ Praha 29/652, 2. RH Praha 28/517.5, 3. TJ Vítkovice 24/493, 4. Slávia PF Banská 
Bystrica 18/435.5, 5. Slávia UK Bratislava 16/369, 6. LIAZ Jablonec n/N 15/388, 7. Zbrojovka 
Brno 10/324.5, 8. Škoda Plzeň 4/180 

1 9 8 3 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou  19. – 20. 2. 1983 
Muži 
60 m: 1. Josef Lomický (Dukla Praha) 6.81, 2. František Ptáčník (Dukla Banská Bystrica) 6.91, 
3. Ľubomír Balošák (ZŤS Martin) 6.93, 4. Miroslav Dongres (LIAZ Jablonec n/N) 6.95, 5. Dušan 
Súkup (Slávia SVŠT Bratislava) 7.06, 6. Stanislav Švandrlík (VŠ Praha) 7.13 – finále B: 7. Jiří 
Mezihorák (TJ Vítkovice) 6.98, 8. Richard Synek (Slavia Praha) 7.01 
200 m: 1. Josef Lomický (Dukla Praha) 21.85, 2. Miroslav Turek (LIAZ Jablonec n/N) 22.23, 3. 
Ľubomír Balošák (ZŤS Martin) 22.29 – finále B: 4. Jiří Sachr (TJ Vítkovice) 22.53, 5. Dušan 
Súkup (Slávia SVŠT Bratislava) 22.86, 6. Vladislav Vovčko (Slávia VŠT Košice) 23.08 
400 m: 1. Lubor Chválek (Dukla Praha) 48.76, 2. Břetislav Zadák (Dukla Praha) 49.26, 3. 
Bořivoj Lánský (Lokomotiva Břeclav) 49.44, 4. Jaroslav Hrouda (Dukla Praha) 49.72 – finále B: 
5. Roman Repa (VŠ Praha) 49.65, 6. Václav Puš (LIAZ Jablonec n/N) 50.08 
800 m: 1. Ladislav Šubrt (AŠ Mladá Boleslav) 1:50.96, 2. Tibor Fabo (Dukla Praha) 1:52.02, 3. 
Jiří Dlouhý (VŠ Praha) 1:52.39, 4. Milan Richtárik (Partizán Bardejov) 1:54.14, 5. Ludvík 
Doležal (Dynamo Pardubice) 1:54.36, 6. Igor Veterník (Dukla Praha) 1:54.85, 7. Vladimír 
Slouka (Dukla Praha) 1:55.31, 8. Josef Vedra (Dukla Praha) 1:55.69 



308 

1 500 m: 1. Lubomír Tesáček (Dukla Praha) 3:47.13, 2. Pavel Slouka (Slávia UK Bratislava) 
3:51.39, 3. Jiří Klesnil (Poldi Kladno) 3:51.90, 4. Zdeněk Hlaváč (Dukla Praha) 3:54.78, 5. Jiří 
Koníček (Poldi Kladno) 3:55.10, 6. Zdeněk Národa (ZVL Považská Bystrica) 3:58.25, 7. Milan 
Hamala (Lokomotiva Bílina) 3:58.59, 8. Lubomír Madaj (ZVL Považská Bystrica) 3:58.86 
3 000 m: 1. Ivan Demský (Partizán Bardejov) 8:18.67, 2. Jiří Klesnil (Poldi Kladno) 8:19.55, 3. 
Zdeněk Národa (ZVL Považská Bystrica) 8:23.99, 4. Milan Seman (Slávia SVŠT Bratislava) 
8:26.19, 5. Jan Kraus (LIAZ Jablonec n/N) 8:42.52, 6. Ladislav Hrnčíř (Poldi Kladno) 8:48.63, 
Ladislav Král (Slezan Opava) nedokončil 
60 m překážek: 1. Jiří Čeřovský (LIAZ Jablonec n/N) 7.85, 2. Jiří Hudec (Zbrojovka Bno) 8.03, 
3. Aleš Höffer (Slavia Praha) 8.03, 4. Vladimír Dlouhý (VŠ Praha) 8.12, 5. Ivan Pella (Slávia VŠT 
Košice) 8.31, 6. Ivan Sedláček (LIAZ Jablonec n/N) 8.35 – finále B: 7. Eduard Longauer (ZVL 
Považská Bystrica) 8.32, 8. Petr Marinčič (Dynamo Pardubice) 8.51 
Výška: 1. Jan Walter (VŠ Praha) 218, 2. Michal Pogány (Slávia UK Bratislava) 218, 3. Ľubomír 
Roško (Slávia UK Bratislava) 215, 4. Vladimír Štalmach (TJ Vítkovice), Milan Machotka 
(Zbrojovka Brno) 210, 6. Bronislav Cienciala (Technika Brno) 210, 7. Josef Hrabal (VŠ Praha) 
210, 8. Ivo Doležal (TJ Vítkovice) 205 
Tyč: 1. František Jansa (VŠ Praha) 530, 2. Pavel Sluka (VŠ Praha) 520, 3. Petr Habel (VŠ 
Praha), Roman Zrun (Dukla Praha) 520, 5. Marián Žigala (VSŽ Košice) 490, 6. Jiří Knejp (Dukla 
Praha) 490, 7. Ladislav Švík (LIAZ Jablonec n/N), Milan Jílek (Sparta Praha) 480 
Dálka: 1. Zdeněk Hanáček (Dukla Praha) 780, 2. Vladimír Dědek (RH Praha) 753, 3. Roman 
Křivka (Transporta Chrudim) 735, 4. Jaroslav Křivka (Sparta Praha) 727, 5. Pavel Mosler 
(Dukla Praha) 723, 6. František Volcer (ZVL Žilina) 714, 7. Milan Fekiač (ZVL Považská 
Bystrica) 708, 8. Pavol Malina (Dukla Praha) 668 
Trojskok: 1. Jaroslav Priščák (Dukla Praha) 15.83, 2. Ivo Bilík (Sparta Praha) 15.83, 3. Milan 
Kořínek (Dukla Praha) 15.80, 4. Oldřich Krmela (Sparta Praha) 15.68, 5. František Volcer (ZVL 
Žilina) 15.32, 6. Aleš Jungmann (Dukla Praha) 14.91, 7. Ján Zvara (VTJ Kutná Hora) 14.83, 8. 
Milan Mikuláš (Slavia Praha) 14.82 
Koule: 1. Jakub Lang (Inter Bratislava) 18.04, 2. Petr Falout (Dukla Praha) 17.85, 3. Richard 
Navara (Sparta Praha) 17.08, 4. Jozef Lacika (Dukla Praha) 16.90, 5. Karol Šula (Slávia UK 
Bratislava) 16.90, 6. Karel Petržela (LIAZ Jablonec n/N) 16.21, 7. Miroslav Beneš (LIAZ 
Jablonec n/N) 16.03, 8. Josef Betlach (LIAZ Jablonec n/N) 15.54 
Ženy 
60 m: 1. Taťána Kocembová (TJ Vítkovice) 7.33, 2. Radislava Šobrová (VŠ Praha) 7.42, 3. 
Renata Černochová (TJ Vítkovice) 7.55, 4. Monika Tallová (Slávia PF Banská Bystrica) 7.67, 5. 
Helena Syrůčková (VŠ Praha) 7.74, 6. Michaela Řeháková (VŠ Praha) 7.81 – finále B: 7. Zuzana 
Valentová (Škoda Plzeň) 7.72, 8. Emília Danišková (ZVL Žilina) 7.83 
200 m: 1. Renata Černochová (TJ Vítkovice) 24.07, 2. Emília Danišková (ZVl Žilina) 25.04, 3. 
Martina Raabová (Dynamo Pardubice) 25.39 – finále B: 4. Irena Krejcarová (Spartak Hradec 
Králové) 25.40, 5. Eva Fabiánová (Lokomotiva Děčín) 26.07, 6. Alica Košíková (BZVIL 
Ružomberok) 26.24 
400 m: 1. Taťána Kocembová (TJ Vítkovice) 51.21, 2. Alena Bulířová (Slovan Liberec) 53.12, 3. 
Alena Pekárková (LIAZ Jablonec n/N) 53.85, 4. Jana Šlégrová (Dynamo Pardubice) 54.54 – 
finále B: 5. Anna Filičková (TJ Vítkovice) 56.43, 6. Jana Ševčíková (Spartak Ústí n/L) 56.94, 7. 
Dagmar Hubená (Bohemians Praha) 57.43, 8. Dagmar Kormanáková (BZVIL Ružomberok) 
1:00.26 



309 

800 m: 1. Dagmar Šubrtová (VŠ Praha) 2:08.28, 2. Magda Nebovidská (Spartak Ústí n/L) 
2:10.33, 3. Alena Peterková (TJ Vítkovice) 2:13.93, 4. Renata Serwetnická (TJ Vítkovice) 
2:17.38, 5. Marta Majerčíková (Lokomotíva Šurany) 2:19.03 – startovalo 5 závodnic 
1 500 m: 1. Ivana Kleinová (VŠ Praha) 4:16.70, 2. Vlasta Babecová (Slávia UK Bratislava) 
4:37.49, 3. Jaroslava Dytrychová (Spartak Hradec Králové) 4:41.54, 4. Beata Púchovská 
(Slávia UK Bratislava) 4:43.51, 5. Martina Stárková (VŠ Praha) 4:46.45, 6. Slivia Pajanová 
(Slovan Bratislava) 4:47.99, 7. Šárka Kocourová (LIAZ Jablonec n/N) 4:51.75, 8. Elena Síčová 
(Tatran Snina) 4:56.62 
3 000 m: 1. Jana Červenková (VŠ Praha) 9:28.03, 2. Soňa Polášková (Slavia Havířov) 10:03.52, 
3. Lea Hrušovská (Slávia UK Bratislava) 10:04.19, 4. Vlasta Rulcová (LIAZ Jablonec n/N) 
10:42.08, 5. Gabriela Hartwigová (Lokomotíva Rimavská Sobota) 10:44.89, Alena Peterková 
(TJ Vítkovice) nedokončila 
60 m překážek: 1. Hana Mužíčková (LIAZ Jablonec n/N) 8.33, 2. Jitka Picková (VŠ Praha) 8.62, 
3. Milena Tebichová (RH Praha) 8.65, 4. Dana Tesařová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 8.79, 
5. Dana Trněná (RH Praha) 8.87, 6. Hana Hanušová (Slavia Praha) 9.14 – finále B: 7. Zuzana 
Mrákavová (ZVL Považská Bystrica) 8. 93, 8. Iveta Beránková (ZVL Žilina) 9.04 
Výška: 1. Ivana Jobbová (ZVL Žilina) 185, 2. Zdena Boukalová (Sparta Praha) 182, 3. Ivana 
Geržová (VŠ Praha) 179, 4. Daniela Reiská (TJ Vítkovice) 179, 5. Štěpánka Fialová (TJ Kolín) 
175, 6. Jindra Minaříková (Sparta Praha), Dana Makovská (Slávia UK Bratislava) 170, 8. Věra 
Skotnická (Bohemians Praha) 170 
Dálka: 1. Eva Murková (Slávia PF Banská Bystrica) 673, 2. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka 
Brno) 655, 3. Hana Tasová (VŠ Praha) 642, 4. Jarmila Strejčková (Škoda Plzeň) 632, 5. Eva 
Kuchtová (Škoda Plzeň) 628, 6. Miroslava Kulišov á (Zbrojovka Brno) 619, 7. Kateřina 
Vocásková (LIAZ Jablonec n/N) 591, 8. Renata Staňová (LIAZ Jablonec n/N) 580 
Koule: 1. Zdeňka Šilhavá (RH Praha) 19.76, 2. Soňa Vašíčková (RH Praha) 15.32, 3. Zuzana 
Lajbnerová (VŠ Praha) 14.66, 4. Alena Vitoulová (TJ Vítkovice) 14.15, 5. Renata Jahnová 
(Spartak Hradec Králové) 14.12, 6. Pavla Onderišinová (TJ Vítkovice) 13.44, 7. Iveta Kudrnová 
(LIAZ Jablonec n/N) 13.36, 8. Katarína Kabínová (Slávia PF Banská Bystrica) 12.98 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Praha  23. – 24. 7. 1983 
Muži 
100 m: 1. Luboš Chochlík (Dukla Banská Bystrica) 10.68, 2. Petr Novotný (VŠ Praha) 10.81, 3. 
Jiří Hudec (Zbrojovka Brno) 10.84, 4. František Ptáčník (Dukla Banská Bystrica) 10.84, 5. 
Ludvík Svoboda (Sparta Praha) 10.85, 6. Stanislav Švandrlík (VŠ Praha) 10.90, 7. Richard 
Synek (Slavia Praha) 10.95, 8. Peter Kohút (Slávia PF Banská Bystrica) 11.10 
200 m: 1. Ján Tomko (Dukla Banská Bystrica) 20.84, 2. Stanislav Sajdok (Dukla Praha) 21.13, 
3. František Břečka (RH Praha) 21.52, 4. Karel Kopeček (Sparta Praha) 21.57, 5. Jaroslav 
Bartůněk (CHZ Litvínov) 21.87, 6. Miroslav Vavák (Slávia SVŠT Bratislava) 21.90, 7. Libor 
Šebesta (TJ Vítkovice) 21.95, 8. Jozef Vilček (Slávia VŠT Košice) 22.30 
400 m: 1. Ján Tomko (Dukla Banská Bystrica) 45.69, 2. Petr Břečka (RH Praha) 46.35, 3. Dušan 
Malovec (Dukla Banská Bystrica) 46.58, 4. Miroslav Zahořák (Dukla Praha) 46.63, 5. Josef 
Lomický (Dukla Praha) 46.90, 6. Miroslav Púchovský (Dukla Banská Bystrica) 47.64, 7. 
František Břečka (RH Praha) 48.76, 8. Miloslav Zítka (Sparta Praha) 48.76 
800 m: 1. Jan Kubista (Sparta Praha) 1:47.58, 2. Ján Bičian (Dukla Banská Bystrica) 1:49.20, 3. 
Leoš Dvořák (Dukla Praha) 1:49.27, 4. Tibor Fabo (Dukla Banská Bystrica) 1:49.42, 5. Luboš 
Šubrt (AŠ Mladá Boleslav) 1:50.06, 6. Luboš Bodlák (Škoda Plzeň) 1:50.50, 7. Tomáš Tůma 
(Slavia Praha) 1:50.99, 8. Igor Veterník (Dukla Praha) 1:51.93 



310 

1 500 m: 1. Josef Vedra (Dukla Praha) 3:44.09, 2. Pavel Šourek (Slavia Praha) 3:44.96, 3. Jiří 
Klesnil (Poldi Kladno) 3:45.78, 4. Pavel Michálek (LIAZ Jablonec n/N) 3:47.15, 5. Jiří Koníček 
(Poldi Kladno) 3:48.08, 6. Zdeněk Národa (ZVL Považská Bystrica) 3:48.58, 7. Petr Jakob (TJ 
Vítkovice) 3:50.48, 8. Miroslav Semerád (Slavia Praha) 3:52.90 
5 000 m: 1. Lubomír Tesáček (Dukla Praha) 13:53.29, 2. Miroslav Zoubek (Zbrojovka Brno) 
14:07.98, 3. Stanislav Tábor (RH Praha) 14:12.64, 4. Zdeněk Pešek (Slovan Liberec) 14:13.95, 
5. Jozef Vybošťok (Slávia PF Banská Bystrica) 14:18.35, 6. Zdeněk Moravčík (RH Praha) 
14:24.26, 7. Jiří Švec (RH Praha) 14:26.99, 8. Jiří Procházka (Sparta Praha) 14:35.37 
10 000 m: 1. Stanislav Tábor (RH Praha) 29:52.45, 2. Jiří Sýkora (TJ Vítkovice) 30:12.99, 3. 
Miroslav Bauckmann (CHZ Litvínov) 30:21.21, 4. Jiří Procházka (Sparta Praha) 30:37.14, 5. 
Miroslav Kout (CHZ Litvínov) 30:41.19, 6. František Višnický (VSŽ Košice) 30:50.79, 7. Antonín 
Kopecký (Lokomotiva Břeclav) 31:12.22, 8. Stanislav Fux (Sparta Praha) 31:44.16 
110 m překážek: 1. Július Ivan (Dukla Banská Bystrica) 13.90, 2. Jan Těšitel (Dukla Banská 
Bystrica) 14.27, 3. Vladimír Dlouhý (VŠ Praha) 14.28, 4. Jiří Hudec (Zbrojovka Brno) 14.40, 5. 
Zdeněk Farský (LIAZ Jablonec n/N) 14.44, 6. Aleš Höffer (Slavia Praha) 14.62, 7. Miloslav 
Tauber (Poldi Kladno) 14.83, Jiří Kunovjánek (RH Praha) nedokončil 
400 m překážek: 1. Vladislav Pecen (Slavia Praha) 50.39, 2. Vladimír Musil (Bohemians Praha) 
51.23, 3. Daniel Hejret (RH Praha) 51.28, 4. Petr Šářec (VŠ Praha) 51.77, 5. Bohumil Táborský 
(Sparta Praha) 51.81, 6. Daniel Navesniak (Slávia VŠT Košice) 52.48, 7. Stanislav Návesňák 
(Slávia VŠT Košice) 52.49, Ivan Čížek (Sparta Praha) nenastoupil 
3 000 m překážek: 1. Milan Behúň (Dukla Banská Bystrica) 8:44.75, 2. Jiří Kolbaba (Zbrojovka 
Brno) 8:48.36, 3. Zdeněk Pešek (Slovan Liberec) 8:50.96, 4. Stanislav Štít (Dukla Banská 
Bystrica) 8:52.33, 5. Attila Barus (Dukla Banská Bystrica) 8:56.00, 6. Július Gábriš (Slávia UK 
Bratislava) 8:57.12, 7. Václav Pátek (Slavia Praha) 8:57.56, 8. Drahoslav Pasrbek (TJ Vítkovice) 
9:07.76 
4 x 100 m: Dukla Banská Bystrica (František Ptáčník, Luboš Chochlík, Miroslav Púchovský, Ján 
Tomko) 40.35, 2. Dukla Praha (Jaroslav Priščák, Miroslav Zahořák, Josef Lomický, Stanislav 
Sajdok) 40.44, 3. Sparta Praha (Tomáš Beneš, Ludvík Svoboda, Karel Kopeček, Milan Bělošek) 
40.96, 4. VŠ Praha (Stanislav Švandrlík, Vladimír Dlouhý, Pavel Benda, Petr Novotný) 41.84, 5. 
Slávia VŠT Košice (Daniel Návesňák, Miroslav Vovčko, Ivan Pella, Jozef Vilček) 42.37, TJ 
Vítkovice nedokončila 
4 x 400 m: 1. Dukla Praha (Lubor Chválek, Josef Lomický, Břetislav Zadák, Miroslav Zahořák) 
3:09.97, 2. Sparta Praha (Miloslav Zítka, Jan Kubista, Karel Kopeček, Ivan Čížek) 3:13.22, 3. 
RH Praha (Milan Zajíček, Otakar Janiczek, Martin Čadek, Daniel Hejret) 3:13.85, 4. Bohemians 
Praha (Zbyšek Rychtařík, Jan Filandr, Miroslav Ševčík, Vladimír Musil) 3:17.80, 5. Slávia SVŠT 
Bratislava (Miroslav Vavák, Vladimír Baránek, Ladislav Eliáš, Mrián Géci) 3:18.19 – startovalo 
5 štafet 
Výška: 1. Jindřich Vondra (Sparta Praha) 221, 2. Josef Hrabal (VŠ Praha) 221, 3. Ľubomír 
Roško (Slávia UK Bratislava) 215, 4. Vladimír Štalmach (TJ Vítkovice) 210, 5. Vladimír Horák 
(LIAZ Jablonec n/N), Michal Pogány (Slávia UK Bratislava) 210, 7. Miroslav Sivák (Dukla 
Banská Bystrica) 210, 8. Vladimír Klekner (Zbrojovka Brno) 205 
Tyč: 1. František Jansa (VŠ Praha) 550, 2. Petr Habel (VŠ Praha) 530, 3. Jiří Lesák (TJ 
Vítkovice), Roman Zrun (Dukla Praha) 520, 5. Antonín Hadinger (LIAZ Jablonec n/N), Boleslav 
Patera (VŠ Praha) 500, 7. Vlastimil Jukl (LIAZ Jablonec n/N), Zdeněk Lubenský (RH Praha), 
Pavel Sluka (VŠ Praha) 490 
Dálka: 1. Vlastmil Mařinec (Slavia Praha) 799, 2. Roman Zrun (Dukla Praha) 784, 3. Jan 
Leitner (Dukla Praha) 781, 4. Zdeněk Hanáček (Dukla Praha) 770, 5. Zdeněk Mazur (Dukla 



311 

Praha) 766, 6. Roman Křivka (Transporta Chrudim) 764, 7. Jaroslav Křivka (Sparta Praha) 758, 
8. Vladimír Handl (Dukla Banská Bystrica) 746 
Trojskok: 1. Vlastimil Mařinec (Slavia Praha) 17.06, 2. Jaroslav Priščák (Dukla Praha) 16.62, 3. 
Ján Čado (Slavia Praha) 16.48, 4. Milan Kořínek (Dukla Praha) 16.29, 5. Milan Mikuláš (Slavia 
Praha) 15.76, 6. Aleš Jungmann (Dukla Praha) 15.60, 7. Ivan Slanař (RH Praha) 15.44, 8. Jiří 
Pokorný (TJ Vítkovice) 15.19 
Koule: 1. Remigius Machura (VŠ Praha) 21.35, 2. Josef Kubeš (VŠ Praha) 21.20, 3. Jaroslav 
Brabec (Dukla Praha) 18.78, 4. Vladislav Končický (RH Praha) 18.55, 5. Jozef Lacika (Dukla 
Praha) 17.81, 6. Dalibor Vašíček (RH Praha) 17.64, 7. Vladimír Lindovský (TJ Vítkovice) 17.11, 
8. Jakub Lang (Inter Bratislava) 17.08 
Disk: 1. Imrich Bugár (Dukla Praha) 66.40, 2. Gejza Valent (TJ Vítkovice) 64.36, 3. Josef Kubeš 
(VŠ Praha) 60.68, 4. František Krejčí (RH Praha) 55.74, 5. Miroslav Roth (LIAZ Jablonec n/N) 
54.90, 6. Marián Hrubý (Dukla Banská Bystrica) 53.08, 7. Antonín Wybraniec (RH Praha) 
52.14, 8. Tibor Pányi (Slávia UK Bratislava) 51.26 
Kladivo: 1. Jiří Chamrád (TJ Vítkovice) 74.48, 2. František Vrbka (Dukla Praha) 73.74, 3. 
Zdeněk Bednář (Dukla Praha) 69.34, 4. Radomil Skoumal (Dukla Praha) 69.34, 5. Josef 
Štěpánek (VŠ Praha) 65.68, 6. Pavel Novosád (Sparta Praha) 64.10, 7. Jiří Rodr (Slavia Praha) 
62.40, 8. Josef Málek (LIAZ Jablonec n/N) 62.30 
Oštěp: 1. Zdeněk Adamec (LIAZ Jablonec n/N) 82.42, 2. Tomáš Babiak (Stavbár Nitra) 78.32, 
3. Jan Kolář (RH Praha) 77.70, 4. Jozef Hanušovský (Slavia Praha) 77.10, 5. Milan Sobotka 
(Dukla Banská Bystrica) 75.62, 6. Štefan Lengyel (Dukla Banská Bystrica) 73.86, 7. Daniel 
Koblic (Slavia Praha) 70.90, 8. Peter Repáň (Dukla Banská Bystrica) 70.20 
Desetiboj: 1. Martin Machura (VŠ Praha) 7855, 2. Roman Hrabaň (VŠ Praha) 7687, 3. Jaromír 
Frič (Škoda Plzeň) 7574, 4. Jiří Knejp (Dukla Praha) 7512, 5. Pavel Knob (Bohemians Praha) 
6863, 6. Michal Prunar (Sparta Praha) 6773, 7. Julius Krupčík (VŠ Praha) 6740, 8. Stanislav 
Zwyrtek (TŽ Třinec) 6591 
Ženy 
100 m: 1. Eva Murková (Slávia PF Banská Bystrica) 11.72, 2. Štěpánka Sokolová (RH Praha) 
11.78, 3. Helena Syrůčková (VŠ Praha) 12.26, 4. Pavlína Karnovská (VŠ Praha) 12.33, 5. 
Monika Tallová (Slávia PF Banská Bystrica) 12.51, 6. Iveta Baránková (ZVL Žilina), Zuzana 
Válková (Slovan Liberec) 12.56, 8. Jana Plíšková (Spartak Hradec Králové) 12.61 
200 m: 1. Taťána Kocembová (TJ Vítkovice) 22.97, 2. Štěpánka Sokolová (RH Praha) 23.54, 3. 
Radislava Šoborová (VŠ Praha) 23.77, 4. Pavlína Karnovská (VŠ Praha) 25.08, 5. Zuzana 
Válková (Slovan Liberec) 25.15, 6. Martina Raabová (Dynamo Pardubice) 25.30, 7. Jana 
Doležalová (Sparta Praha) 25.75, Monika Tallová (Slávia PF Banská Bystrica) nenastoupila 
400 m: 1. Jarmila Kratochvílová (VŠ Praha) 48.45, 2. Taťána Kocembová (TJ Vítkovice) 49.70, 
3. Milena Matějkovičová (VŠ Praha) 51.88, 4. Zuzana Moravčíková (VŠ Praha) 52.10, 5. 
Štěpánka Sokolová (RH Praha) 52.24, 6. Radislava Šoborová (VŠ Praha) 52.32, 7. Alena 
Bulířová (Slovan Liberec) 54.47, 8. Jana Mrovcová (VOKD Poruba) 55.96 
800 m: 1. Dagmar Tesáčková-Kubálková (VŠ Praha) 2:06.70, 2. Ludmila Marvánová 
(Zbrojovka Brno) 2:07.56, 3. Ivana Hlaváčková (Škoda Plzeň) 2:09.69, 4. Dagmar Šubrtová (VŠ 
Praha) 2:12.85, 5. Zuzana Facinková (Slávia UK Bratislava) 2:15.01, 6. Jana Šmidáková (VŠ 
Praha) 2:18.15 – startovalo 6 závodnic 
1 500 m: 1. Jana Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 4:26.47, 2. Jindřiška Červená (VŠ 
Praha) 4:26.79, 3. Vlasta Holubová-Babecová (Slávia UK Bratislava) 4:30.09, 4. Ivana 
Môciková (BZVIL Ružomberok) 4:31.67, 5. Katarína Rozimová (Slávia PF Banská Bystrica) 



312 

4:33.76, 6. Jarmila Homolková (VŠ Praha) 4:40.38, 7. Monika Hamhalterová (Bohemians 
Praha) 4:42.10, 8. Martina Stárková (VŠ Praha) 4:46.26 
3 000 m: 1. Ivana Kleinová (VŠ Praha) 9:03.18, 2. Jana Červenková (VŠ Praha) 9:08.47, 3. 
Ľudmila Melicherová (Slávia PF Banská Bystrica) 9:12.37, 4. Lea Hrušovská (Slávia UK 
Bratislava) 9:40.03, 5. Valja Vaňkátová (Slavia Praha) 9:40.83, 6. Jitka Hekrdlová (Spartak 
Třebíč) 9:58.70, 7. Terézia Halenárová (Slávia UK Bratislava) 10:30.27, 8. Ľudmila Koreňová 
(Stavbár Nitra) 11:07.12 
100 m překážek: 1. Hana Mužíčková (LIAZ Jablonec n/N) 13.82, 2. Milena Tebichová (RH 
Praha) 14.14, 3. Jana Petříková (ZVVZ Milevsko) 14.24, 4. Jitka Tesárková (LIAZ Jablonec n/N) 
14.59, 5. Iveta Baránková (ZVL Žilina) 14.62, 6. Eva Kurnocíková (ZVL Žilina) 14.71, 7. Dana 
Trněná (RH Praha) 15.03, 8. Michaela Trkalová (Bohemians Praha) 15.07 
400 m překážek: 1. Anna Filičková (TJ Vítkovice) 56.18, 2. Marcela Ševčíková (TJ Vítkovice) 
56.45, 3. Slavěna Řeháková (Slávia UK Bratislava) 1:00.25, 4. Helena Pušová-Müllerová (LIAZ 
Jablonec n/N) 1:01.02, 5. Sylva Prokopová (Spartak Hradec Králové) 1:01.55, 6. Dana 
Tesařová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 1:01.99, 7. Iva Dembická (Zbrojovka Brno) 1:03.07, 
8. Jarmila Bordovská (TJ Vítkovice) 1:05.45 
4 x 100 m: 1. Spartak Ústí n/L (Ivana Kurucová, Dana Michalová, Miroslava Hochmanová, 
Lenka Katonová) 47.80, 2. Spartak Hradec Králové (Jana Plíšková, Eva Pavlíková, Markéta 
Hušková, Irena Krejcarová) 48.14 – startovaly 2 štafety 
4 x 400 m: 1. Slávia UK Bratislava (Slavěna Řeháková, Gabriela Buzinkaiová, Mária Szabová, 
Ĺubica Grajciarová) 3:49.05, 2. VŠ Praha (Michaela Řeháková, Jana Šmidáková, Dagmar 
Šubrtová, Dagmar Tesáčková-Kubálková) 3:56.24, 3. Spartak Ústí n/L (Miroslava 
Hochmanová, Dana Michalová, Ivana Kurucová, Jana Ševčíková) 3:59.92 – startovaly 3 
štafety 
Výška: 1. Zdena Boukalová (Sparta Praha) 187, 2. Daniela Reiská (TJ Vítkovice) 184, 3. Ivana 
Geržová (VŠ Praha) 181, 4. Ivana Jobbová (ZVL Žilina) 181, 5. Ladislava Šimáčková (Slávia UK 
Bratislava) 181, 6. Jana Brenkusová (Slávia UK Bratislava), Yvona Tichopádová (RH Praha) 
178, 8. Jana Konrádová (Geotest Brno) 170 
Dálka: 1. Eva Murková (Slávia PF Banská Bystrica) 686, 2. Jarmila Strejčková (Škoda Plzeň) 
676, 3. Eva Kuchtová (Škoda Plzeň) 646, 4. Hana Tasová (VŠ Praha) 639w, 5. Miroslava 
Kulišová (Zbrojovka Brno) 620, 6. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) 612, 7. Eva 
Pavlíková (Spartak Hradec Králové) 580, 8. Jitka Tesárková (LIAZ Jablonec n/N) 580 
Koule: 1. Helena Fibingerová (TJ Vítkovice) 21.31, 2. Zdeňka Šilhavá (RH Praha) 21.05, 3. 
Vladislava Petrželová (LIAZ Jablonec n/N) 14.11, 4. Iveta Kudrnová (LIAZ Jablonec n/N) 14.03, 
5. Pavla Onderišinová (TJ Vítkovice) 13.98, 6. Milada Peterková (Sparta Praha) 13.63, 7. 
Marta Nováková (Zbrojovka Brno) 12.30, 8. Soňa Hagenbartová (Slávia UK Bratislava) 12.21 
Disk: 1. Zdeňka Šilhavá (RH Praha) 67.90, 2. Jitka Prouzová (RH Praha) 60.86, 3. Gabriela 
Hanuláková (Slávia UK Bratislava) 53.96, 4. Olga Cinibulková (LIAZ Jablonec n/N) 50.14, 5. 
Jana Kovárníková (RH Pardubice) 47.42, 6. Marta Nováková (Zbrojovka Brno) 47.14, 7. Pavla 
Onderišinová (TJ Vítkovice) 46.16, 8. Vladimíra Trnková (Slavia Praha) 46.04 
Oštěp: 1. Elena Burgárová (BZVIL Ružomberok) 61.82, 2. Marie Fukalová (LIAZ Jablonec n/N) 
56.10, 3. Kateřina Kotmelová (VŠ Praha) 54.84, 4. Elena Révayová (Slávia UK Bratislava) 
53.24. 5. Mária Laktišová (Stavbár Nitra) 51.84, 6. Věra Císařová (Spartak Hradec Králové) 
48.72, 7. Božena Franzbergerová (Zbrojovka Brno) 48.54, 8. Zdena Mišíková (Slávia SVŠT 
Bratislava) 45.78 
Sedmiboj: 1. Marcela Koblasová (VŠ Praha) 6087, 2. Helena Otáhalová (RH Praha) 5961, 3. 
Blanka Najbrtová (Lokomotiva Nymburk) 5117, 4. Zuzana Mrákavová (ZVL Považská Bystrica) 



313 

5061, 5. Hana Kuběnková (Slovan Liberec) 4978, 6. Jana Jarmarová (Lokomotiva Pramet 
Šumperk) 4920, 7. Jana Vyštejnová (Slavia Praha) 4918, 8. Květa Vykydalová (Lokomotiva 
Pramet Šumperk) 4860 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Opava  5. 3. 1983 
Muži-mílaři (5 km): 1. Ivan Demský (Partizán Bardejov) 15:00.6, 2. Milan Behúň (Dukla 
Banská Bystrica) 15:05.5, 3. Zdeněk Moravčík (RH Praha) 15:06.5, 4. Milan Sliavka (Slávia PF 
Banská Bystrica) 15:11.9, 5. Zdeněk Pešek (Slovan Liberec) 15:20.4, 6. Milan Slovák (VŠ 
Praha) 15:26.1, 7. Drahoslav Pasrbek (TJ Vítkovice) 15:32.8, 8. Petr Kunc (CHJZ Litvínov) 
15:33.6 
Muži-vytrvalci (12,5 km): 1. Martin Vrábel (Dukla Banská Bystrica) 38:46.2, 2. Jindřich Linhart 
(RH Praha) 38:58.5, 3. Vlastimil Zwiefelhofer (TJ Klatovy) 38:59.3, 4. Peter Klimeš (TJ 
Vítkovice) 39:15.3, 5. Ivan Uvizl (TJ Vítkovice) 39:28.8, 6. Miroslav Bauckmann (CHZ Litvínov) 
39:44.0, 7. Stanislav Fux (Sparta Praha) 40:12.5, 8. Jiří Čivrný (Slovan Liberec) 40:17.0 
Ženy-mílařky (2,5 km): 1. Alena Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 8:33.5, 2. Beata 
Púchovská (Slávia UK Bratislava) 8:59.5, 3. Jana Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 9:01.2, 
4. Petra Pokorná (TJ Znojmo) 9:16.5, 5. Blanka Venclová (TJ Krnov) 9:24.4, 6. Renata 
Gajdošová (Slávia PF Banská Bystrica) 9:30.1, 7. Jana Laubertová (Slávia PF Banská Bystrica) 
9:31.1, 8. Dana Holandová (Slávia PF Banská Bystrica) 9:36.1 
Ženy-vytrvalkyně (5 km): 1. Jarmila Urbanová (RH Praha) 18:20.2, 2. Helena Bidmonová (VŠ 
Praha) 18:52.0, 3. Katarína Rozimová (Slávia PF Banská Bystrica) 18:58.1, 4. Jitka Hekrdlová 
(Sparta Třebíč) 19:30.4, 5. Anna Kirnová (Slávia UK Bratislava) 19:40.3, 6. Helena 
Bauckmannová-Kočičková (LIAZ Jablonec n/N) 19:55.6, 7. Libuše Vojáčková (Lokomotiva 
Olomouc) 20:17.4, 8. Věra Stanovská (Bohemians Praha) 20:42.8 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha - Poděbrady  8. 5. 1983 
1. Pavol Szikora (VSŽ Košice) 3:56:14, 2. Pavol Blažek (Dukla Banská Bystrica) 4:03:22, 3. 
Jaroslav Makovec (LIAZ Jablonec n/N) 4:05:01, 4. Ivo Piták (LIAZ Jablonec n/N) 4:09:17, 5. 
Luboš Mackanič (Dukla Banská Bystrica) 4:10:09, 6. Štefan Rebo (Dukla Banská Bystrica) 
4:11:55, 7. Peter Lukašovič (PS Trnava) 4:16:26, 8. Jozef Hudák (Dukla Banská Bystrica) 
4:22:46 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v maratonu – Domažlice  25. 6. 1983 
Muži: 1. František Pechek (Spartak Nové Město n/Met) 2:22:44, 2. Ondřej Němec (TJ 
Vítkovice) 2:27:14, 3. Zdeněk Zalubil (ZVL Skalica) 2:28:13, 4. Jaroslav Kocourek (Zbrojovka 
Brno) 2:28:31, 5. Jiří Beran (Spartak Nové Město n/Met) 2:28:42, 6. Jiří Linhart (RH Praha) 
2:29:42, 7. Vladimír Koudelka (AŠ Mladá Boleslav) 2:30:16, 8. Josef Siegel (Spartak Hradec 
Králové) 2:31:54 
Ženy: 1. Helena Bidmonová (VŠ Praha) 2:50:15, 2. Věra Stanovská (Bohemians Praha) 
3:16:09, Anna Klausová (RH Praha) nedokončila 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 20 km – Praha  23. 7. 1983 
1. Jozef Pribilinec (Dukla Banská Bystrica) 1:27:19, 2. Pavol Blažek (Dukla Banská Bystrica) 
1:27:50, 3. Ivo Piták (LIAZ Jablonec n/N) 1:28:53, 4. Štefan Rebo (Dukla Banská Bystrica) 
1:32:35, 5. Jozef Zimka (Spartak Dubnica n/V) 1:33:05, 6. Miroslav Svoboda (Dukla Banská 
Bystrica) 1:33:17, 7. Ľubomír Mackanič (Dukla Banská Bystrica) 1:33:46, 8. Ján Dzurňák (LIAZ 
Jablonec n/N) 1:34:25 
 
 



314 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v silničním běhu – Běchovice-Praha  9. 10. 1983 
Muži: 1. Lubomír Tesáček (Dukla Praha) 31:51, 2. Pavel Semela (VŠ Praha) 32:07, 3. Vlastimil 
Zwiefelhofer (TJ Klatovy) 32:09, 4. Tomáš Kosmák (Technika Brno) 32:11, 5. Zdeněk Pešek 
(Slovan Liberec) 32:23, 6. Jiří Florián (Slavoj Slavkov) 32:26, 7. Jaroslav Chlubna (AŠ Mladá 
Boleslav) 32:27, 8. Václav Pátek (Slavia Praha) 32:29 
Ženy: 1. Ľudmila Melicherová (Slávia PF Banská Bystrica) 35:41, 2. Jarmila Urbanová (RH 
Praha) 39:26, 3. Ada Kuchařová (Univerzita Brno) 40:41, 4. Jitka Hekrdlová (Spartak Třebíč) 
40:52, 5. Vlasta Rulcová (LIAZ Jablonec n/N) 40:59, 6. Jindřiška Červená (VŠ Praha) 41:08, 7. 
Helena Bidmonová (VŠ Praha) 41:17, 8. Havlová (VŠ Praha) 41:20 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (Celostátní liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 30/807, 2. VŠ Praha 26/710.83, 3. Sparta ČKD Praha 25/679.5, 4. ASVŠ 
Dukla Banská Bystrica 18/608.5, 5. RH Praha 15/572, 6. Slavia Praha IPS 14/553.58, 7. LIAZ 
Jablonec n/N 10/504.5, 8. TJ Vítkovice 5/444.08 
Ženy: 1. VŠ Praha 32/703.5, 2. RH Praha 26/570, 3. Slávia PF Banská Bystrica 25/515.25, 4. TJ 
Vítkovice 19/429.5, 5. Slávia UK Bratislava 12/328, 6. Zbrojovka Brno 9/289.5, 8. Škoda Plzeň 
6/242.5 

1 9 8 4 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou  18. – 19. 2. 1984 
Muži 
60 m: 1. Josef Lomický (Dukla Praha) 6.73, 2. Luboš Chochlík (Dukla Banská Bystrica) 6.79, 3. 
Radek Oral (Dukla Banská Bystrica) 6.97, 4. Ivo Pištěk (Dukla Banská Bystrica) 6.98, 5. Robert 
Amler (Dukla Praha) 7.01, 6. Zoltán Jurík (Dukla Banská Bystrica) 7.09 – finále B: 7. Richard 
Synek (Slavia Praha) 7.00, 8. Leoš Horák (RH Pardubice) 7.10 
200 m: 1. Luboš Balošák (ZŤS Martin) 21.69, 2. Josef Lomický (Dukla Praha) 21.87, 3. Zoltán 
Jurík (Dukla Banská Bystrica) 22.25 – finále B: 4. Libor Šebesta (LIAZ Jablonec n/N) 22.60, 5. 
Petr Mareš (Škoda Plzeň) 22.78 
400 m: 1. Miroslav Púchovský (Dukla Banská Bystrica) 47.97, 2. Jindřich Roun (Transporta 
Chrudim) 48.62, 3. Pavel Hýsek (LIAZ Jablonec n/N) 48.84, 4. Bořivoj Lánský (Lokomotiva 
Břeclav) 49.40 – finále B: 5. Miloslav Zítka (Dukla Praha) 49.28, 6. Jaroslav Hrouda (Dukla 
Praha) 49.70, 7. Jozef Kucej (Lokomotíva Bučina  Zvolen) 50.14, 8. Roman Repa (VŠ Praha) 
50.60 
800 m: 1. Luboš Šubrt (Dukla Praha) 1:52.73, 2. Henrik Keleneyi (Slávia PF Banská Bystrica) 
1:53.30, 3. Jaroslav Kvapil (RH Praha) 1:53.52, 4. Luboš Bodlák (RH Praha) 1:53.93, 5. Zdeněk 
Švec (RH Praha) 1:54.00, 6. Libor Menšík (RH Praha) 1:54.36, 7. Igor Mirek (Slávia SVŠT 
Bratislava) 1:54.41, 8. Hynek Strnad (LIAZ Jablonec n/N) 1:55.53 
1 500 m: 1. Lubomír Tesáček (Dukla Praha) 3:46.38, 2. Miroslav Semerád (Slavia Praha) 
3:50.54, 3. Martin Jauernig (Slavia Praha) 3:50.99, 4. Ján Surgáč (Inter Bratislava) 3:51.44, 5. 
Vladimír Slouka (TJ Vítkovice) 3:51.65, 6. Pavel Michálek (Dukla Praha) 3:54.08, 7. Ivan 
Demský (Partizán Bardejov) 3:54.79, 8. Ivan Adámek (Sparta Praha) 3:55.00 
3 000 m: 1. Lubomír Tesáček (Dukla Praha) 8:04.36, 2. Ivan Demský (Partizán Bardejov) 
8:11.41, 3. Jiří Klesnil (Poldi Kladno) 8:15.72, 4. Ivan Uvizl (RH Praha) 8:17.52, 5. Marián 
Hunčík (Slávia UK Bratislava) 8:19.24, 6. Zdeněk Národa (ZVL Považská Bystrica) 8:20.37, 7. 
Milan Seman (Slávia SVŠT Bratislava) 8:23.16, 8. Zdeněk Stejskal (VŠ Praha) 8:24.35 
60 m překážek: 1. Jiří Hudec (VŠ Praha) 7.81, 2. Aleš Höffer (RH Praha) 7.93, 3. Jan Těšitel 
(Dukla Banská Bystrica) 7.96, 4. Igor Doležel (RH Praha) 8.17, 5. Pavel Šáda (Dukla Praha) 



315 

8.26, 6. Jiří Kunovjánek (RH Praha) 8.26 – finále B: 7. Petr Mucha (Sparta Praha) 8.11, 8. 
Tomáš Pracný (TJ Vítkovice) 8.24 
Výška: 1. Josef Hrabal (VŠ Praha) 223, 2. Jindřich Vondra (RH Praha) 221, 3. Michal Pogány 
(Slávia UK Bratislava), Ján Zvara (Sparta Praha) 215, 5. Karel Švestka (RH Praha) 215, 6. Milan 
Machotka (RH Praha) 210, 7. Jaroslav Rusnák (Slávia VŠT Košice), Vladimír Horák (LIAZ 
Jablonec n/N) 210 
Tyč: 1. Boleslav Patera (VŠ Praha) 520, 2. Pavel Sluka (VŠ Praha) 510, 3. Marián Žigala (VSŽ 
Košice) 510, 4. Zdeněk Lubenský (VŠ Praha) 510, 5. Pavel Knob (Bohemians Praha) 500, 6. 
Zdeněk Flejberk (LIAZ Jablonec n/N) 500, 7. František Jansa (VŠ Praha) 500, 8. Michal Prunar 
(Sparta Praha) 480 
Dálka: 1. Zdeněk Hanáček (Dukla Praha) 791, 2. Jan Leitner (Dukla Praha) 777, 3. Roman Zrun 
(Dukla Praha) 773, 4. Róbert Széli (Inter Bratislava) 763, 5. Bohuslav Blažek (RH Praha) 741, 6. 
Jaroslav Soviš (Dukla Praha) 724, 7. Miloslav Tauber (RH Praha) 720, 8. Pavel Mosler (Dukla 
Praha) 719 
Trojskok: 1. Milan Kořínek (Dukla Praha) 16.25, 2. Ivo Bilík (Sparta Praha) 16.15, 3. Milan 
Mikuláš (Slavia Praha) 15.41, 4. Lubomír Greň (NHKG Karviná) 15.03, 5. Ivan Čásenský (Slavia 
Praha) 15.01, 6. Miloslav Tauber (RH Praha) 14.94, 7. Jan Cikán (LIAZ Jablonec n/N) 14.78, 8. 
Rostislav Hanáček (Dukla Praha) 14.70 
Koule: 1. Remigius Machura (VŠ Praha) 20.80, 2. Josef Kubeš (VŠ Praha) 20.06, 3. Karel Šula 
(Slávia UK Bratislava) 19.69, 4. Vladislav Končický (RH Praha) 19.12, 5. Jozef Lacika (Dukla 
Praha) 18.94, 6. Richard Navara (Sparta Praha) 17.22, 7. Vladimír Lindovský (TJ Vítkovice) 
16.98, 8. Jaroslav Andrejko (TJ Vítkovice) 16.68 
Ženy 
60 m: 1. Taťána Kocembová (TJ Vítkovice) 7.37, 2. Helena Syrůčková (VŠ Praha) 7.60, 3. Soňa 
Tomová (Slávia PF Banská Bystrica) 7.66, 4. Renata Černochová (TJ Vítkovice) 7.68, 5. Pavlína 
Karnovská (VŠ Praha) 7.70, 6. Monika Špičková (Bohemians Praha) 7.72 – finále B: 7. 
Michaela Řeháková (VŠ Praha) 7.72, 8. Eva Fabiánová (Lokomotiva Děčín) 7.86 
200 m: 1. Renata Černochová (TJ Vítkovice) 24.76, 2. Emília Danišková (Slávia UK Bratislava) 
24.79, 3. Eva Fabiánová (Lokomotiva Děčín) 25.30 – finále B: 4. Martina Raabová (Dynamo 
Pardubice) 25.32, 5. Pavlína Karnovská (VŠ Praha) 25.35, 6. Dana Pohořelá (LIAZ Jablonec 
n/N) 25.65 
400 m: 1. Taťána Kocembová (TJ Vítkovice) 50.76, 2. Jana Šlégrová (Dynamo Pardubice) 
55.16, 3. Petra Pokorná (TJ Znojmo) 55.29, 4. Dana Tesařová (VŠ Praha) 57.56 – finále B: 5. 
Anna Filičková (TJ Vítkovice) 56.02, 6. Petra Štěříková (Start Karlovy Vary) 58.35, 7. Ludmla 
Šafářová (Sparta Praha) 58.55, 8. Anna Šternáková (Jednota Kežmarok) 59.76 
800 m: 1. Miroslava Dobiašová (Slávia UK Bratislava) 2:10.89, 2. Renata Prouzová (ODPM 
Náchod) 2:11.37, 3. Lenka Podlešáková (VŠ Praha) 2:13.57, 4. Šárka Kocourová (LIAZ 
Jablonec n/N) 2:15.34, 5. Ivana Môciková (Slávia PF Banská Bystrica) 2:16.31, 6. Stanislava 
Trubačová (Slávia PF Banská Bystrica) 2:18.43, 7. Jana Jindříšková (LIAZ Jablonec n/N) 
2:20.25, 8. Marta Vörösová (Slovan Bratislava) 2:23.91 
1 500 m: 1. Jana Červenková (VŠ Praha) 4:19.88, 2. Sylvia Pajanová (Slovan Bratislava) 
4:35.46, 3. Beáta Púchovská (Slávia UK Bratislava) 4:36.39, 4. Jana Šmidáková (VŠ Praha) 
4:40.45, 5. Martina Stárková (VŠ Praha) 4:45.97, 6. Elena Síčová (Tatran Spišská Nová Ves) 
4:52.79, 7. Jitka Šedivá (LIAZ Jablonec n/N) 4:55.73, 8. Daniela Slotová (ZŤS Dubnica n/V) 
4:59.83 
3 000 m: 1. Sylvia Pajanová (Slovan Bratislava) 9:43.56, 2. Věra Nožičková (LIAZ Jablonec n/N) 
9:50.90, 3. Terézia Halenárová (Slávia UK Bratislava) 10:23.82, 4. Mária Pavlikovská (Jednota 



316 

Kežmarok) 10:31.48, 5. Libuše Vojáčková (Geotest Brno) 10:38.94, 6. Taťána Idesová 
(Lokomotiva Břeclav) 11:11.01 – startovalo 6 závodnic 
60 m překážek: 1. Jitka Tesárková (LIAZ Jablonec n/N) 8.26, 2. Iveta Tesařová (VŠ Praha) 
8.46, 3. Helena Otáhalová (RH Praha) 8.72, 4. Blanka Hladká (TJ Gottwaldov) 8.74, 5. Dana 
Tesařová (VŠ Praha) 8.84, 6. Jitka Picková (LIAZ Jablonec n/N) 9.00 – finále B: 7. Marcela 
Koblasová (VŠ Praha) 8.77, 8. Iveta Baránková (ZVL Žilina) 8.83 
Výška: 1. Ivana Jobbová (ZVL Žilina) 189, 2. Ivana Geržová (VŠ Praha) 183, 3. Zdena 
Boukalová (Sparta Praha), Jana Brenkusová (Slávia UK Bratislava), Ladislava Šimáčková (Slávia 
UK Bratislava) 180, 6. Daniela Reiská (ZJ Vítkovice) 180, 7. Zuzana Lajbnerová (VŠ Praha), 
Věra Skotnická (Bohemians Praha), Lenka Kubínová (Sparta Praha) 170 
Dálka: 1. Jarmila Strejčková (Škoda Plzeň) 623, 2. Renata Staňová (LIAZ Jablonec n/N) 620, 3. 
Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) 619, 4. Zuzana Lajbnerová (VŠ Praha) 605, 5. Marcela 
Koblasová (VŠ Praha) 603, 6. Miroslava Kulišová (Zbrojovka Brno) 601, 7. Emilie Szmeková 
(VŠ Praha) 572, 8. Dagmar Čápová (Slovan Bratislava) 552 
Koule: 1. Alena Vitoulová (TJ Vítkovice) 16.88, 2. Soňa Vašíčková (RH Praha) 16.73, 3. Pavlína 
Onderišinová (TJ Vítkovice) 14.06, 4. Milada Peterková (Sparta Praha) 14.00, 5. Hana 
Mísařová (Geotest Brno) 13.90, 6. Olga Cinibulková (LIAZ Jablonec n/N) 13.21, 7. Soňa 
Hagenbartová (Slávia UK Bratislava) 12.30, 8. Michaela Mohaplová (RH Praha) 11.90 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Praha  21. – 22. 7. 1984 
Muži 
100 m: 1. František Ptáčník (Sparta Praha) 10.41, 2. František Břečka (RH Praha) 10.42, 3. 
Luboš Chochlík (Dukla Banská Bystrica) 10.55, 4. Josef Lomický (Dukla Praha) 10.57, 5. 
Zdeněk Mazur (Dukla Praha) 10.69, 6. Jiří Sachr (VŠ Praha) 10.98, 7. Miroslav Mezihorák (VTJ 
Kutná Hora) 11.04, 8. Anton Kušnír (Dukla Banská Bystrica) 11.11 
200 m: 1. František Břečka (RH Praha) 20.84, 2. Miroslav Púchovský (Dukla Banská Bystrica) 
20.98, 3. Stanislav Sajdok (Dukla Praha) 21.20, 4. František Ptáčník (Sparta Praha) 21.42, 5. 
Zoltán Jurík (Dukla Banská Bystrica) 21.65, 6. Jiří Sachr (VŠ Praha) 22.01, 7. Anton Kušnír 
(Dukla Banská Bystrica) 22.14, 8. Jaroslav Bartůněk (CHZ Litvínov) 22.34 
400 m: 1. Ján Tomko (Dukla Banská Bystrica) 46.09, 2. Dušan Malovec (Dukla Banská 
Bystrica) 46.87, 3. Petr Břečka (RH Praha) 46.88, 4. Miloslav Zítka (Dukla Praha) 48.17, 5. 
Miroslav Vavák (Slávia SVŠT Bratislava) 48.51, 6. Jindřich Roun (Transporta Chrudim) 48.58, 
7. Lubor Chválek (TJ Vítkovice) 48.74, Pavel Hýsek (LIAZ Jablonec n/N) nenastoupil 
800 m: 1. Luboš Šubrt (Dukla Praha) 1:49.13, 2. Vladimír Slouka (TJ Vítkovice) 1:49.40, 3. 
Marcel Theer (Škoda Plzeň) 1:49.73, 4. Tibor Fako (Dukla Praha) 1:50.14, 5. Igor Veterník 
(Dukla Praha) 1:50.27, 6. Luboš Bodlák (RH Praha) 1:51.00, 7. Leoš Dvořák (Dukla Praha) 
1:52.36, 8. Juraj Jánošík (Slávia PF Banská Bystrica) 1:52.42 
1 500 m: 1. Josef Vedra (Dukla Praha) 3:41.76, 2. Pavol Klimeš (TJ Vítkovice) 3:42.64, 3. Peter 
Klimeš (TJ Vítkovice) 3:43.05, 4. Arpád Bari (VŠ Praha) 3:43.43, 5. Martin Jauernig (Slavia 
Praha) 3:46.75, 6. Peter Zrasťák (Slávia PF Banská Bystrica) 3:48.95, 7. Jiří Ernst (Dukla Praha) 
3:49.01, 8. Pavel Michálek (Dukla Praha) 3:49.24 
5 000 m: 1. Martin Vrábel (Dukla Banská Bystrica)13:55.30, 2. Lubomír Tesáček (Dukla Praha) 
13:57.30, 3. Zdeněk Moravčík (RH Praha) 14:01.94, 4. Miroslav Zoubek (Zbrojovka Brno) 
14:07.88, 5. Jiří Švec (RH Praha) 14:10.26, 6. Ivan Uvizl (RH Praha) 14:25.34, 7. Zdeněk Pešek 
(Slovan Liberec) 14:32.94, 8. Zdeněk Mezuliáník (RH Praha) 14:33.69 
10 000 m: 1. Martin Vrábel (Dukla Banská Bystrica) 28:45.34, 2. Miroslav Kout (CHZ Litvínov) 
29:15.50, 3. Miroslav Bauckmann (LIAZ Jablonec n/N) 29:27.12, 4. Ivan Demský (Partizán 
Bardejov) 30:07.91, 5. Robert Žižka (Sparta Praha) 30:15.87, 6. Miroslav Bečka (Inter 



317 

Bratislava) 30:22.31, 7. Jiří Sýkora (TJ Vítkovice) 30:27.02, 8. Stanislav Tománek (RH Praha) 
30:30.44 
110 m překážek: 1. Jiří Hudec (VŠ Praha) 13.87, 2. Jan Těšitel (Dukla Banská Bystrica) 13.93, 
3. Aleš Höffer (RH Praha) 14.00, 4. Jiří Čeřovský (LIAZ Jablonec n/N) 14.14, 5. Jaroslav Walach 
(RH Praha) 14.48, 6. Vladimír Dlouhý (VŠ Praha) 14.49, 7. Jiří Kunovjánek (RH Praha) 14.72, 8. 
Miloslav Tauber (RH Praha) 14.96 
400 m překážek: 1. Stanislav Návesňák (Sparta Praha) 50.65, 2. Vladimír Musil (Bohemians 
Praha) 51.11, 3. Daniel Hejret (RH Praha) 51.14, 4. Vladislav Pecen (Slavia Praha) 51.16, 5. 
Ivan Čížek (Sparta Praha) 51.30, 6. Luděk Táborský (Sparta Praha) 51.83, 7. Libor Jeřábek 
(Sparta Praha) 52.30, 8. Temis Amiridis (Zbrojovka Brno) 53.26 
3 000 m překážek: 1. Václav Pátek (Slavia Praha) 8:35.24, 2. Stanislav Štít (Slávia VŠT Košice) 
8:36.77, 3. Milan Behúň (VŠ Praha) 8:37.47, 4. Atila Barus (Dukla Banská Bystrica) 8:38.99, 5. 
Rostislav Ševců (Slavia Kroměříž) 8:47.36, 6. Július Gábriš (Slávia UK Bratislava) 8:50.98, 7. 
Zdeněk Pešek (Slovan Liberec) 8:58.16, 8. Karel David (Slavia Praha) 9:05.04 
4 x 100 m: 1. RH Praha (Aleš Höffer, Petr Břečka, Jaroslav Walach, František Břečka) 40.13, 2. 
Dukla Praha (Josef Lomický, Stanislav Sajdok, Milan Kořínek, Zdeněk Mazur) 40.33, 3. VŠ 
Praha (Vladimír Klouček, Jiří Sachr, Petr Marinčič, Jiří Hudec) 41.38, 4. Dukla Banská Bystrica 
B (Ivo Pištěk, Jiří Müller, Ivan Ressler, Anton Kušnír) – startovaly 4 štafety 
4 x 400 m: 1. Dukla Banská Bystrica (Zoltán Jurík, Miroslav Púchovský, Dušan Malovec, Ján 
Tomko) 3:07.90, 2. Sparta Praha (Ivan Čížek, Libor Jeřábek, Stanislav Návesňák, Luděk 
Táborský) 3:13.21, 3. RH Praha (Martin Chrdle, Otakar Janiczek, Luboš Bodlák, Daniel Hejret) 
3:13.34, 4. Dukla Praha (Zdeno Nagy, Jaroslav Hrouda, Jindřich Pospíšil, Miloslav Zítka) 
3:13.47, 5. TJ Vítkovice (Josef Quis, Vladimír Slouka, Rudolf Záhumenský, Lubor Chválek) 
3:15.87, 6. Bohemians Praha (Jan Filandr, Miroslav Ševčík, Martin Chaluš, Vladimír Musil) 
3:16.65, 7. Slávia PF Banská Bystrica (František Sabo, Peter Zrasťák, Juraj Jánošík, Henrik 
Kelenyei) 3:19.41 – startovalo 7 štafet 
20 km chůze: 1. Jozef Pribilinec (Dukla Banská Bystrica) 1:25:07, 2. Pavol Blažek (Dukla 
Banská Bystrica) 1:25:12, 3. Ivo Piták (LIAZ Jablonec n/N) 1:26:30, 4. Pavol Szikora (Dukla 
Banská Bystrica) 1:27:33, 5. Jozef Hudák (Dukla Banská Bystrica) 1:28:01, 6. Miloslav Lapka 
(RH Praha) 1:28:19, 7. Ivan Urbašík (Dukla Banská Bystrica) 1:29:04, 8. Igor Kollár (Slávia PF 
Banská Bystrica) 1:31:34 
Výška: 1. Ľubomír Roško (Slávia UK Bratislava) 218, 2. Jindřich Vondra (RH Praha) 218, 3. 
Karel Švestka (RH Praha) 218, 4. Ján Zvara (Sparta Praha), Michal Pogány (Slávia UK 
Bratislava), Ctirad Veselský (Dynamo Pardubice) 210, 7. Jan Volný (VTJ Kutná Hora), Josef 
Hrabal (VŠ Praha) 210 
Tyč: 1. František Jansa (VŠ Praha) 535, 2. Pavel Sluka (VŠ Praha) 520, 3. Boleslav Patera (VŠ 
Praha) 520, 4. Zdeněk Lubenský (VŠ Praha) 520, 5. Ladislav Švík (Dukla Praha) 510, 6. Jiří 
Lesák (TJ Vítkovice) 500, 7. Petr Habel (VŠ Praha) 490, 8. Vít Šaffek (VŠ Praha) 490 
Dálka: 1. Jan Leitner (Dukla Praha) 790, 2. Zdeněk Hanáček (Dukla Praha) 781, 3. Roman Zrun 
(Dukla Praha) 770, 4. Ján Čado (Slavia Praha) 765, 5. Pavol Malina (Dukla Praha) 752, 6. Pavel 
Mosler (Dukla Praha) 746, 7. Vlastimil Mařinec (Slavia Praha) 744, 8. Ivan Ressler (Dukla 
Banská Bystrica) 726 
Trojskok: 1. Vlastimil Mařinec (Slavia Praha) 16.97, 2. Jaroslav Priščák (Dukla Praha) 16.76, 3. 
Ján Čado (Slavia Praha) 16.71, 4. Milan Kořínek (Dukla Praha) 16.26, 5. Ivan Slanař 
(Transporta Chrudim) 16.04, 6. Ivo Bilík (Sparta Praha) 15.97, 7. Milan Mikuláš (Slavia Praha) 
15.64, 8. Václav Schejbal (Dukla Praha) 15.48 



318 

Koule: 1. Remigius Machura (VŠ Praha) 20.30, 2. Vladislav Končický (RH Praha) 19.14, 3. Josef 
Kubeš (VŠ Praha) 19.14, 4. Richard Navara (Sparta Praha) 17.79, 5. Karel Šula (Slávia UK 
Bratislava) 17.60, 6. Vladimír Lindovský (TJ Vítkovice) 17.37, 7. Josef Betlach (LIAZ Jablonec 
n/N) 16.56, 8. Jiří Sládek (Dukla Praha) 16.29 
Disk: 1. Imrich Bugár (Dukla Praha) 67.98, 2. Gejza Valent (TJ Vítkovice) 65.00, 3. Josef Kubeš 
(VŠ Praha) 58.32, 4. František Krejčí (Zbrojovka Brno) 56.44, 5. Miloš Krejza (Slavoj Stará 
Boleslav) 53.04, 6. Miroslav Roth (LIAZ Jablonec n/N) 52.86, 7. Peter Lichtner (Inter 
Bratislava) 51.12, 8. Jiří Vrabel (Zbrojovka Brno) 50.76 
Kladivo: 1. Zdeněk Bednář (Dukla Praha) 68.78, 2. Jiří Rodr (Slavia Praha) 68.02, 3. Radomil 
Skoumal (Dukla Praha) 66.80, 4. Pavel Novosád (Sparta Praha) 65.98, 5. Milan Matoušek 
(LIAZ Jablonec n/N) 65.24, 6. Josef Málek (LIAZ Jablonec n/N) 63.96, 7. Miroslav Lesák (TJ 
Vítkovice) 58.44, 8. Jaroslav Pelc (LIAZ Jablonec n/N) 57.90 
Oštěp: 1. Zdeněk Adamec (LIAZ Jablonec n/N) 84.88, 2. Jan Kolář (RH Praha) 78.90, 3. Milan 
Sobotka (RH Praha) 78.74, 4. Jan Obořil (Dukla Banská Bystrica) 76.58, 5. Štefan Lengyel 
(Dukla Banská Bystrica) 76.40, 6. Josef Hanušovský (Slavia Praha) 72.86, 7. Peter Repáň 
(Dukla Banská Bystrica) 71.28, 8. Zdeněk Nenadál (Zbrojovka Brno) 70.12 
Desetiboj: 1. Martin Machura (VŠ Praha) 7561, 2. Jiří Knejp (LIAZ Jablonec n/N) 7402, 3. 
Pavel Knob (Bohemians Praha) 7213, 4. František Zmoray (Slávia PF Banská Bystrica) 7015, 5. 
Ivan Trojan (Technika Brno) 6920, 6. Luboš Michálek (VŠ Praha) 6828, 7. Petr Šářec (VŠ 
Praha) 6810, 8. Peter Pažák (Slávia VŠT Košice) 6658 
Ženy 
100 m: 1. Štěpánka Sokolová (RH Praha) 11.89, 2. Helena Syrůčková (VŠ Praha) 12.01, 3. 
Radislava Šoborová (VŠ Praha) 12.05, 4. Zdeňka Volfová-Nevyjelová (AŠ Mladá Boleslav) 
12.08, 5. Emília Danišková (Slávia UK Bratislava) 12.08, 6. Monika Špičková (Bohemians 
Praha) 12.18, 7. Irena Krejcarová (Spartak Hradec Králové) 12.35, 8. Michaela Řeháková (VŠ 
Praha) 12.40 
200 m: 1. Taťána Kocembová (TJ Vítkovice) 22.62, 2. Emília Danišková (Slávia UK Bratislava) 
24.21, 3. Monika Špičková (Bohemians Praha) 24.63, 4. Irena Krejcarová (Spartak Hradec 
Králové) 24.91, 5. Michaela Řeháková (VŠ Praha) 25.43, 6. Pavlína Karnovská (VŠ Praha) 
25.66, 7. Vladimíra Daubnerová (Slávia SVŠT Bratislava) 25.83, 8. Martina Míčková- 
Mišustová (Univerzita Brno) 26.70 
400 m: 1. Jarmila Kratochvílová (VŠ Praha) 49.47, 2. Alena Bulířová (LIAZ Jablonec n/N) 53.18, 
3. Renata Černochová (TJ Vítkovice) 53.46, 4. Martina Raabová (Dynamo Pardubice) 53.78, 5. 
Renata Šťastná (Sparta Praha) 56.68, 6. Jiřina Kročová (Škoda Plzeň) 57.21, Štěpánka 
Sokolová (RH Praha) nedokončila, Ludmila Šafářová (Sparta Praha) nenastoupila 
800 m: 1. Zuzana Moravčíková (VŠ Praha) 2:03.18, 2. Ivana Hlaváčková (Škoda Plzeň) 2:05.48, 
3. Dagmar Šubrtová (VŠ Praha) 2:06.42, 4. Jana Šmidáková (VŠ Praha) 2:09.65, 5. Renáta 
Gajdošová (Slávia UK Bratislava) 2:10.99, 6. Zdeňka Brožová (VŠ Praha) 2:11.31, 7. Eva 
Žůrková (RH Praha) 2:12.62, 8. Ľuba Holendová (Slávia PF Banská Bystrica) 2:14.16 
1 500 m: 1. Ivana Kleinová (VŠ Praha) 4:16.49, 2. Iva Jurková (Slovácká Slávia Uherské 
Hradiště) 4:17.06, 3. Jana Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 4:18.56, 4. Ludmila Češková 
(Zbrojovka Brno) 4:22.43, 5. Věra Nožičková (LIAZ Jablonec n/N) 4:23.07, 6. Ludmila 
Marvánová (Zbrojovka Brno) 4:25.50, 7. Beáta Púchovská (Slávia UK Bratislava) 4:35.44, 8. 
Vlasta Jílková (Škoda Plzeň) 4:35.73 
3 000 m: 1. Ľudmila Melicherová (Slávia PF Banská Bystrica) 9:26.19, 2. Katarína Štulíková-
Rozimová (Slávia PF Banská Bystrica) 9:45.97, 3. Sylvia Pajanová (Slovan Bratislava) 9:55.31, 
4. Terézia Halenárová (Slávia UK Bratislava) 10:08.55, 5. Valja Vaňkátová (Slavia Praha) 



319 

10:12.70, 6. Mária Pavlikovská (Jednota Kežmarok) 10:19.62, 7. Jana Kadlecová (Slavoj 
Čáslav) 10:23.52 – startovalo 7 závodnic 
10 000 m: 1. Ľudmila Melicherová (Slávia PF Banská Bystrica) 34:06.99, 2. Valja Vaňkátová 
(Slavia Praha) 35:37.48, 3. Jarmila Urbanová (RH Praha) 35:49.96, 4. Jitka Hekrdlová (RH 
Praha) 35:55.31, 5. Lea Hrušovská (Slávia UK Bratislava) 36:52.82, 6. Helena Bidmonová (VŠ 
Praha) 37:17.45, 7. Hana Horáková (Univerzita Brno) 37:37.56, 8. Alena Vytisková (TŽ Třinec) 
37:37.65 
100 m překážek: 1. Helena Otáhalová (RH Praha) 13.75, 2. Milena Tebichová (RH Praha) 
13.89, 3. Ľubomíra Piknová (Stavbár Nitra) 14.30, 4. Blanka Hladká (TJ Gottwaldov) 14.32, 5. 
Dana Tučková (RH Praha) 14.49, 6. Michaela Trkalová (Bohemians Praha) 14.68, 7. Eva 
Kurnocíková (ZVL Žilina) 14.70, Jitka Tesárková (LIAZ Jablonec n/N) nedokončila 
400 m překážek: 1. Anna Filičková (TJ Vítkovice) 57.55, 2. Eva Eibnerová (Slávia PF Banská 
Bystrica) 58.61, 3. Dana Tesařová (VŠ Praha) 59.75, 4. Blanka Kunovská (Slavia Praha) 59.99, 
5. Zuzana Votrubová (Škoda Plzeň) 1:01.50, 6. Hana Slámová (LIAZ Jablonec n/N) 1:01.66, 7. 
Petra Štěříková (Start Karlovy Vary) 1:02.34, 8. Sylva Prokopová (Spartak Hradec Králové) 
1:03.34 
4 x 100 m: 1. VŠ Praha (Pavlína Karnovská, Michaela Řeháková, Radislava Šoborová, Helena 
Syrůčková) 46.80, 2. Škoda Plzeň (Zuzana Votrubová, Alena Pyšková, Eva Kuchtová, Jarmila 
Strejčková) 48.68, 3. Sparta Praha (Jana Lembacherová-Berková, Zdena Vytisková, Jana 
Doležalová, Štěpánka Fialová) 48.95, Spartak Hradec Králové diskvalifikována 
4 x 400 m: 1. Škoda Plzeň (Ivana Hlaváčková, Jiřina Kročová, Alena Pyšková, Zuzana 
Votrubová) 3:50.09, 2. Slávia UK Bratislava (Slavěna Řeháková, Renáta Gajdošová, Beáta 
Púchovská, Emília Danišková) 3:51.63, 3. Slávia PF Banská Bystrica (Eva Eibnerová, Ivana 
Môciková, Jana Kučeríková, Ľudmila Melicherová) 3:54.25 – startovaly 3 štafety 
10 km chůze: 1. Dana Vavřačová (LIAZ Jablonec n/N) 48:45, 2. Marta Hrubanová (LIAZ 
Jablonec n/N) 49:38, 3. Jana Zárubová-Smolová (Atletik Praha 1890), Zuzana Holveková (RH 
Strašnice) 53:08, 5. Jitka Bernardová (RH Strašnice) 55:41, 6. Daniela Kissová (VSŽ Košice) 
56:32, 7. Dana Semelová (Spartak Praha 4) 56:56, 8. Anna Kršiaková (RH Strašnice) 56:58 
Výška: 1. Ivana Jobbová (ZVL Žilina) 190, 2. Ivana Geržová (VŠ Praha) 187, 3. Daniela Reiská 
(TJ Vítkovice) 184, 4. Jana Brenkusová (Slávia UK Bratislava) 184, 5. Věra Bradáčová (RH 
Praha) 181, 6. Yvona Tichopádová (RH Praha) 178, 7. Štěpánka Fialová (Sparta Praha) 175, 8. 
Pavlína Hovůrková (VŠ Praha) 175 
Dálka: 1. Jarmila Strejčková (Škoda Plzeň) 648, 2. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) 640, 
3. Eva Kuchtová (Škoda Plzeň) 617, 4. Hana Tasová (VŠ Praha) 602, 5. Jitka Jirsová (Atletik 
Praha 1890) 593, 6. Agáta Dórová (Slávia UK Bratislava) 589, 7. Emilie Szmeková (VŠ Praha) 
588, 8. Jitka Novobilská (TJ Vítkovice) 584 
Koule: 1. Helena Fibingerová (TJ Vítkovice) 20.57, 2. Alena Vitoulová (TJ Vítkovice) 17.40, 3. 
Gabriela Hanuláková (Slávia UK Bratislava) 15.81, 4. Milada Peterková (Sparta Praha) 14.16, 
5. Olga Cinibulková (LIAZ Jablonec n/N) 13.97, 6. Iveta Kudrnová (LIAZ Jablonec n/N) 13.50, 7. 
Pavla Onderišinová (TJ Vítkovice) 13.15, 8. Jana Kovárníková (RH Pardubice) 11.45 
Disk: 1. Zdeňka Šilhavá (RH Praha) 67.62, 2. Jitka Prouzová (RH Praha) 62.06, 3. Gabriela 
Hanuláková (Slávia UK Bratislava) 56.98, 4. Olga Cinibulková (LIAZ Jablonec n/N) 52.92, 5. 
Vladimíra Palyzová (Sigma Hranice) 48.12, 6. Iveta Kudrnová (LIAZ Jablonec n/N) 46.02, 7. 
Marta Nováková (Zbrojovka Brno) 45.74, 8. Jana Kovárníková (RH Pardubice) 45.72 
Oštěp: 1. Elena Burgárová (Sparta Praha) 66.12, 2. Elena Révayová (Slávia UK Bratislava) 
59.34, 3. Helena Škeříková (LIAZ Jablonec n/N) 51.72, 4. Soňa Vašíčková (RH Praha) 50.48, 5. 
Zdena Mišíková (Slávia SVŠT Bratislava) 49.80, 6. Kateřina Kotmelová (VŠ Praha) 49.72, 7. 



320 

Gabriela Málková (Zbrojovka Brno) 49.56, 8. Radka Cibochová-Pelikánová (Sparta Praha) 
44.86 
Sedmiboj: 1. Marcela Koblasová (VŠ Praha) 6044, 2. Zuzana Lajbnerová (VŠ Praha) 5591, 3. 
Michaela Mohaplová (RH Praha) 5404, 4. Jana Vyštejnová (Slavia Praha) 5287, 5. Jana 
Jarmarová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 5222, 6. Martina Blažková (Slavia Praha) 5003, 7. 
Blanka Najbrtová (Sparta Praha) 4845 – dokončilo 7 závodnic 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Belušské Slatiny  3. 3. 1984 
Muži-mílaři (5 km): 1. Stanislav Tábor (RH Praha) 15:04.2, 2. Zdeněk Moravčík (RH Praha) 
15:04.8, 3. Václav Pátek (Slavia Praha) 15:26.2, 4. Stanislav Štít (Slávia VŠT Košice) 15:32.0, 5. 
Zdeněk Kurka (RH Praha) 15:44.6, 6. Jiří Švec (RH Praha) 15:47.2, 7. Petr Kunc (CHZ Litvínov) 
15:52.8, 8. Petr Jakob (TJ Vítkovice) 15:54.6 
Muži-vytrvalci (12,5 km): 1. Milan Slivka (Slávia PF Banská Bystrica) 40:21.0, 2. Miroslav 
Bauckmann (LIAZ Jablonec n/N) 40:50.6, 3. Peter Klimeš (TJ Vítkovice) 41:26.4, 4. Stanislav 
Fux (Sparta Praha) 41:34.2, 5. Zdeněk Pešek (Slovan Liberec) 41:42.2, 6. Robert Žižka (Sparta 
Praha) 41:46.2, 7. Zdeněk Zalubil (ZVL Skalica) 41:59.4, 8. Miroslav Kout (CHZ Litvínov) 
42:11.0 
Ženy-mílařky (2,5 km): 1. Jana Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 9:52.2, 2. Jana 
Vrábelová-Laubertová (Slávia PF Banská Bystrica) 9:59.8, 3. Iveta Sitárová (Slávia PF Banská 
Bystrica) 10:17.2, 4. Ľuba Holendová (Slávia PF Banská Bystrica) 10:26.3, 5. Jana Šmidáková 
(VŠ Praha) 10:29.3, 6. Dana Holendová (Slávia PF Banská Bystrica) 10:34.2, 7. Renáta 
Gajdošová (Slávia UK Bratislava) 10:36.6, 8. Bronislava Ducháčková (Jiskra Ústí n/O) 10:40.0 
Ženy-vytrvalkyně (5 km): 1. Jarmila Urbanová (RH Praha) 19:01.0, 2. Helena Bidmonová (VŠ 
Praha) 19:14.8, 3. Katarína Štulíková-Rozimová (Slávia PF Banská Bystrica) 19:21.0, 4. Ada 
Kuchařová (Univerzita Brno) 19:39.0, 5. Anna Kirnová (Slávia UK Bratislava) 20:12.0, 6. Libuše 
Vojáčková (Geotest Brno) 20:19.0, 7. Věra Stanovská (Bohemians Praha) 20:31.8, 8. Mária 
Pavlikovská (Jednota Kežmarok) 20:52.2 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha-Poděbrady  3. 6. 1984 
1. Jozef Hudák (Dukla Banská Bystrica) 4:00:51, 2. Ivo Piták (LIAZ Jablonec n/N) 4:08:34, 3. 
Pavol Játi (Dukla Banská Bystrica) 4:08:59, 4. Roman Mrázek (Dukla Banská Bystrica) 4:09:34, 
5. Pavol Blažek (Dukla Banská Bystrica) 4:17:31, 6. Miroslav Svoboda (Dukla Banská Bystrica) 
4:18:36, 7. Ľubomír Mackaniič (ZŤS Dubnica n/V) 4:21:25, 8. Ivan Urbašík (Dukla Banská 
Bystrica) 4:23:55 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v maratonu – Brezno 28. 7. 1984 
Muži: 1. Stanislav Tománek (RH Praha) 2:12:34, 2. František Jelínek (LIAZ Jablonec n/N) 
2:15:14, 3. František Pechek (Spartak Nové Město n/Met) 2:16:23, 4. Karel Skrička (VŠ Praha) 
2:16:41, 5. Ondrej Gondáš (Mostáreň Brezno) 2:17:28, 6. Peter Polák (Slávia VŠT Košice) 
2:17:53, 7. Zdenek Zaľubil (ZVL Skalica) 2:18:45, 8. Jiří Sýkora (TJ Vítkovice) 2:19:11 
Ženy: 1. Hana Horáková (Univerzita Brno) 2:40:33, 2. Vlasta Rulcová (LIAZ Jablonec n/N) 
2:41:42, 3. Věra Stanovská (Bohemians Praha) 2:51:03, 4. Eva Winterová (Lokomotíva 
Ruskov) 3:11:32, 5. Božena Žatecká (Štrbské Pleso) 3:38:22, 6. Ľudmila Šunová (Kriváň 
Liptovský Mikuláš) 3:56:34 
Po úředním přeměření trať o 1 201 m kratší! 

Mistrovství ČSSR mužů a žen  v silničním běhu – Běchovice-Praha  30. 9. 1984 
Muži: 1. Lubomír Tesáček (Dukla Praha) 29:30, 2. Ivan Uvizl (RH Praha) 29:37, 3. Martin 
Vrábel (Dukla Banská Bystrica) 29:48, 4. Robert Žižka (Sparta Praha) 30:11, 5. Zdeněk Pešek 



321 

(Slovan Liberec) 30:17, 6. Zdeněk Moravčík (RH Praha) 30:26, 7. Mojmír Láníček (Dukla 
Banská Bystrica) 30:33, 8. Jiří Borůvka (Spartak Nové Město n/Met) 30:34 
Ženy: 1. Ľudmila Melicherová (Slávia PF Banská Bystrica) 33:48, 2. Jarmila Urbanová (RH 
Praha) 35:42, 3. Jitka Hekrdlová (RH Praha) 36:41, 4. Helena Bidmonová (VŠ Praha) 36:51, 5. 
Hana Horáková (Univerzita Brno) 37:04, 6. Olga Tišerová (TJ Jičín) 37:28, 7. Matoušová (TJ 
Jičín) 39:16, 8. Havlová (VŠ Praha) 39:45 
Na 3. místě doběhla Iva Jurková (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 36:28, jako dorostenka 
běžela ale mimo mistrovskou soutěž. 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (Celostátní liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 32/1003.5, 2. Sparta ČKD Praha 25/757, 3. RH Praha 25/719, 4. VŠ 
Praha 18/614.5, 5. ASVŠ Dukla Banská Bystrica 16/602.5, 6. LIAZ Jablonec n/N 16/542, 7. 
Slavia IPS Praha 8/395, 8. Zbrojovka Brno 4/258 
Ženy: 1. VŠ Praha 30/706, 2. RH Praha 27/534.5, 3. Slávia PF Banská Bystrica 21/485.5, 4. TJ 
Vítkovice 21/466.5, 5. Slávia UK Bratislava 16/406, 6. LIAZ Jablonec n/N 14/376, 7. Sparta 
ČKD Praha 10/301, 8. Zbrojovka Brno 5/202 

1 9 8 5 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou  9. – 10. 2. 1985 
Muži 
60 m: 1. František Ptáčník (Sparta Praha) 6.73, 2. Josef Lomický (Dukla Praha) 6.79, 3. Luboš 
Chochlík (Dukla Banská Bystrica) 6.84, 4. Milan Bělošek (Sparta Praha) 6.91, 5. Dušan Súkup 
(Slávia SVŠT Bratislava) 6.92, 6. Ivo Pištěk (TJ Vítkovice) 6.99 – finále B: 7. Jiří Sachr (VŠ Praha) 
6.95, 8. Ivan Ressler (Sparta Praha) 6.96 
200 m: 1. Milan Bělošek (Sparta Praha) 21.82, 2. Josef Lomický (Dukla Praha) 21.85, 3. Luboš 
Chochlík (Dukla Banská Bystrica) 22.17 – finále B: 4. Karel Kopeček (Sparta Praha) 22.20, 5. 
Jindřich Roun (Sparta Praha) 22.36, Jiří Sachr (VŠ Praha) nenastoupil 
400 m: 1. Pavel Hýsek (LIAZ Jablonec n/N) 47.89, 2. Stanislav Návesňák (Sparta Praha) 47.92, 
3. Petr Mareš (Škoda Plzeň) 48.66, 4. Zdeno Nagy (Dukla Praha) 49.28 – finále B: 5. Bořivoj 
Lánský (Lokomotiva Břeclav) 49.55, 6. Zbyněk Chlumecký (RH Praha) 50.02, 7. Jindřich 
Pospíšil (Dukla Praha) 50.64, 8. Zdeněk Hájek (Dukla Praha) 51.31 
800 m: 1. Luboš Šubrt (Dukla Praha) 1:51.32, 2. Jaromír Žatečka (Bohemians Praha) 1:51.46, 
3. Henrich Keleneyi (Slávia UK Bratislava) 1:51.70, 4. Pavel Korf (Lokomotiva Bílina) 1:51.90, 
5. Marcel Theer (Dukla Praha) 1:52.44, 6. Igor Veterník (Sparta Praha) 1:55.91 
1 500 m: 1. Ivan Adámek (RH Praha) 3:45.54, 2. Peter Klimeš (TJ Vítkovice) 3:45.72, 3. Jiří 
Ernst (Dukla Praha) 3:46.35. 4. Jan Kraus (RH Praha) 3:48.12, 5. Ivan Uvizl (RH Praha) 3:49.80, 
6. Martin Jauernig (Dukla Praha) 3:49.82, 7. Josef Vedra (Sparta Praha) 3:53.76, 8. Pavol 
Klimeš (TJ Vítkovice) 3:53.96 
3 000 m: 1. Ivan Uvizl (RH Praha) 8:09.91, 2. Pavol Klimeš (TJ Vítkovice) 8:12.78, 3. Pavel 
Michálek (Dukla Praha) 8:14.23, 4. Jiří Florián (Zbrojovka Brno) 8:15.57, 5. Jiří Švec (RH 
Praha) 8:19.71, 6. Jiří Hladílek (Slavoj Strojobal Pacov) 8:26.52, 7. Jaroslav Ženčák (VŠ 
Olomouc) 8:27.06, 8. Zdeněk Pešek (Dukla Banská Bystrica) 8:31.54 
60 m překážek: 1. Jiří Hudec (VŠ Praha) 7.80, 2. Jan Těšitel (Dukla Banská Bystrica) 8.01, 3. 
Petr Marinčič (VŠ Praha) 8.05, 4. Pavel Šáda (Dukla Praha) 8.05, 5. Radim Chlopčík (RH Praha) 
8.20, Aleš Höffer (RH Praha) diskvalifikován – finále B: 7. Petr Obdržálek (Dynamo Pardubice) 
8.26, 8. Libor Jeřábek (Sparta Praha) 8.42 



322 

Výška: 1. Ján Zvara (Sparta Praha) 230, 2. Karel Švestka (RH Praha) 223, 3. Milan Machotka 
(RH Praha) 223, 4. Róbert Ruffíni (SPZ Lučenec) 218, 5. Vladimír Klekner (Zbrojovka Brno) 
215, 6. Vladimír Horák (LIAZ Jablonec n/N) 210, 7. Radek Mach (Škoda Plzeň) 210, 8. Josef 
Hrabal (VŠ Praha) 210 
Tyč: 1. František Jansa (VŠ Praha) 530, 2. Zdeněk Lubenský (VŠ Praha) 520, 3. Pavel Sluka (VŠ 
Praha) 510, 4. Marián Žigala VSŽ Košice) 510, 5. Vlastimil Jukl (Dukla Praha) 500, 6. Miloš 
Engelmaier (VŠ Praha) 500, 7. Boleslav Patera (VŠ Praha) 480, 8. Peter Pažák (Slávia VŠT 
Košice) 460 
Dálka: 1. Jan Leitner (Dukla Praha) 780, 2. Pavol Malina (Dukla Praha) 749, 3. Róbert Széli 
(Inter Bratislava) 738, 4. Jaroslav Soviš (Dukla Praha) 736, 5. Martin Pižl (Slavia Praha) 728, 6. 
Vladimír Handl (Slávia UK Bratislava) 727, 7. Milan Gombala (Slávia PF Banská Bystrica) 720, 
8. Jiří Effenberger (Start Karlovy Vary) 682 
Trojskok: 1. Ivan Slanař (Transporta Chrudim) 16.41, 2. Ivo Bilík (Sparta Praha) 16.11, 3. 
Oldřich Krmela (RH Praha) 16.02, 4. Lubomír Sokol (NHKG Karviná) 15.39, 5. Petr Pech (RH 
Praha) 15.30, 6. Lubomír Greň (NHKG Karviná) 14.90, 7. Jan Cikán (LIAZ Jablonec n/N) 14.56, 
8. Martin Michalský (LIAZ Jablonec n/N) 13.92 
Koule: 1. Remigius Machura (VŠ Praha) 21.77, 2. Richard Navara (Sparta Praha) 19.76, 3. 
Vladimír Lindovský (TJ Vítkovice) 17.09, 4. Tibor Pányi (Sláva UK Bratislava) 16.68, 5. Josef 
Betlach (LIAZ Jablonec n/N) 16.54, 6. Karel Petržela (LIAZ Jablonec n/N) 16.53, 7. Miroslav 
Beneš (LIAZ Jablonec n/N) 16.21, 8. Jiří Sládek (Dukla Praha) 16.08 
Ženy 
60 m: 1. Eva Murková (Slávia PF Banská Bystrica) 7.21, 2. Naděžda Bónová (Slávia PF Banská 
Bystrica) 7.46, 3. Helena Syrůčková (VŠ Praha) 7.50, 4. Monika Špičková (Bohemians Praha) 
7.56, 5. Emília Daníšková (Slávia UK Bratislava) 7.69, 6. Martin Řeháková (VŠ Praha) 7.81 – 
finále B: 7. Jana Niková (TTS Trenčín) 7.85, 8. Iveta Vondroušová (Sparta Praha) 7.95 
200 m: 1. Emília Daníšková (Slávia UK Bratislava) 24.35, 2. Naděžda Bónová (Slávia PF Banská 
Bystrica) 24.45, 3. Jana Niková (TTS Trenčín) 25.00 – finále B: 4. Martina Raabová (Dynamo 
Pardubice) 25.34, 5. Michaela Řeháková (VŠ Praha) 25.75, 6. Iveta Vondroušová (Sparta 
Praha) 25.96 
400 m: 1. Alena Bulířová (LIAZ Jablonec n/N) 52.79, 2. Zuzana Votrubová (Škoda Plzeň) 55.26, 
3. Martina Raabová (Dynamo Pardubice) 55.44, 4. Jana Mrovcová (TJ Vítkovice) 56.21 – 
finále B: 5. Hana Slámová (LIAZ Jablonec n/N) 58.33, 6. Dana Tesařová (VŠ Praha) 58.75, Jana 
Šimová (TTS Trenčín) nenastoupila 
800 m: 1. Zuzana Moravčíková (VŠ Praha) 2:06.08, 2. Gabriela Sedláková (TTS Trenčín) 
2:07.08, 3. Jiřina Ptáčníková-Kročová (Sparta Praha) 2:08.36, 4. Petra Pokorná (TJ Znojmo) 
2:08.59, 5. Petra Jarosilová (VŠ Praha) 2:12.90, Eva Eibnerová (Slávia PF Banská Bystrica) 
nenastoupila 
1 500 m: 1. Ivana Walterová-Kleinová (VŠ Praha) 4:16.82, 2. Ľudmila Melicherová (Slávia PF 
Banská Bystrica) 4:27.23, 3. Monika Hamhalterová (Bohemians Praha) 4:41.65, 4. Jana 
Šmidáková (VŠ Praha) 4:41.93, 5. Jana Benková (VSŽ Košice) 5:05.13, 6. Stanislava Hederová 
(TTS Trenčín) 5:16.25, Petra Pokorná (TJ Znojmo) nedokončila 
3 000 m: 1. Ľudmila Melicherová (Slávia PF Banská Bystrica) 9:42.19, 2. Mária Palikovská 
(Jednota Kežmarok) 10:23.71, 3. Anna Kirnová (Slávia UK Bratislava) 10:28.48, 4. Jana 
Benková (VSŽ Košice) 10:38.76, 5. Jana Kadlecová (Slavoj Čáslav) 10:52.95, 6. Helena 
Bauckmannová (LIAZ Jablonec n/N) 10:56.89 – startovalo  6 závodnic 
60 m překážek: 1. Jitka Tesárková (LIAZ Jablonec n/N) 8.09, 2. Iveta Tesařová (VŠ Praha) 
8.52, 3. Ivana Tebichová (RH Praha) 8.65, 4. Blanka Hladká (TJ Gottwaldov) 8.72, 5. Hana 



323 

Váňová (Slovan Liberec) 8.80, 6. Anna Brišová (Slávia UK Bratislava) 8.80 – finále B: 7. Ilona 
Konvičková (RH Praha) 8.91, 8. Věra Kuchařová (Geotest Brno) 9.03 
Výška: 1. Jana Brenkusová (Slávia UK Bratislava) 183, 2. Věra Skotnická (Bohemians Praha) 
180, 3. Zdena Boukalová (Sparta Praha) 175, 4. Jitka Budínská (LIAZ Jablonec n/N) 170, 5. Eva 
Soukupová (VŠ Praha) 170, 6. Daniela Chválková-Reiská (TJ Vítkovice) 170, 7. Štěpánka 
Fialová (Sparta Praha), Michaela Tomanová (Sparta Praha) 170 
Dálka: 1. Eva Murková (Slávia PF Banská Bystrica) 683, 2. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka 
Brno) 651, 3. Jarmila Strejčková (Škoda Plzeň) 639, 4. Zuzana Lajbnerová (VŠ Praha) 608, 5. 
Eva Kuchtová (Slavia Praha) 583, 6. Šárka Hanzlíčková (LIAZ Jablonec n/N) 579, 7. Emilie 
Szmeková (VŠ Praha) 540, 8. Iva Jínová (LIAZ Jablonec n/N) 528 
Koule: 1. Helena Fibingerová (TJ Vítkovice) 21.47, 2. Soňa Vašíčková (RH Praha) 16.26, 3. 
Iveta Kudrnová (RH Praha) 14.68, 4. Vladislava Petrželová (LIAZ Jablonec n/N) 14.21, 5. Pavla 
Onderišinová (TJ Vítkovice) 13.93, 6. Jarmila Vinterová (Geotest Brno) 13.38, 7. Olga 
Cinibulková (LIAZ Jablonec n/N) 13.29, 8. Vladimíra Palyzová (Sigma Hranice) 13.12 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Praha  10. – 11. 8. 1985 
Muži 
100 m: 1. Luboš Chochlík (Dukla Banská Bystrica) 10.51, 2. Josef Lomický (Dukla Praha) 10.55, 
3. Ivo Pištěk (TJ Vítkovice) 10.70, 4. Jiří Mezihorák (TJ Vítkovice) 10.79, 5. Karel Kopeček 
(Sparta Praha) 10.85, 6. Ivan Ressler (Sparta Praha) 10.90, 7. Richard Synek (Slavia Praha) 
10.94, 8. Dušan Súkup (Slávia SVŠT Bratislava) 11.01 
200 m: 1. Luboš Balošák (Dukla Banská Bystrica) 21.30, 2. Karel Kopeček (Sparta Praha) 
21.60, 3. Milan Bělošek (Sparta Praha) 21.74, 4. Pavel Hýsek (LIAZ Jablonec n/N) 21.88, 5. Jiří 
Sachr (VŠ Praha) 21.89, 6. Jiří Kunášek (Dukla Praha) 22.22, 7. Miroslav Vavák (Slávia SVŠT 
Bratislava) 22.27, Ján Tomko (Dukla Banská Bystrica) nenastoupil 
400 m: 1. Jindřich Roun (Sparta Praha) 46.06, 2. Petr Břečka (RH Praha) 46.33, 3. Dušan 
Malovec (Dukla Banská Bystrica) 46.49, 4. Daniel Hejret (RH Praha) 46.82, 5. Pavel Hýsek 
(LIAZ Jablonec n/N) 46.99, 6. Martin Chrdle (RH Praha) 47.62, 7. Miroslav Zítka (Dukla Praha) 
47.92, 8. Zdeno Nagy (Dukla Praha) 48.30 
800 m: 1. Luboš Šubrt (Dukla Praha) 1:49.16, 2. Tomáš Tůma (Slavia Praha) 1:49.20, 3. 
Marcel Theer (Dukla Praha) 1:49.30, 4. Henrich Kelenyei (Slávia UK Bratislava) 1:50.06, 5. 
Jaromír Žatečka (Bohemians Praha) 1:51.17, 6. Petr Novák (Bohemians Praha) 1:51.46, 7. Jan 
Kubista (Sparta Praha) 1:51.72, 8. Martin Kamenský (Poldi Kladno) 1:51.77 
1 500 m: 1. Pavel Michálek (Dukla Praha) 3:42.01, 2. Josef Vedra (Sparta Praha) 3:42.26, 3. 
Jan Kraus (RH Praha) 3:42.32, 4. Pavel Šourek (Slavia Praha) 3:42.48, 5. Ján Bičian (LIAZ 
Jablonec n/N) 3:43.47, 6. Ivan Adámek (RH Praha) 3:44.17, 7. Peter Zrasťák (Dukla Banská 
Bystrica) 3:46.47, 8. Martin Jauernig (Dukla Praha) 3:50.63 
5 000 m: 1. Martin Vrábel (Dukla Banská Bystrica) 14:01.81, 2. Miroslav Bauckmann (LIAZ 
Jablonec n/N) 14:02.58, 3. Ivan Uvizl (RH Praha) 14:04.81, 4. Zdeněk Moravčík (RH Praha) 
14:09.28, 5. Jozef Vybošťok (Dukla Banská Bystrica) 14:10.11, 6. Zdeněk Kurka (RH Praha) 
14:23.14, 7. Petr Faistauer (Slovan Liberec) 14:27.49, 8. Robert Žižka (Sparta Praha) 14:31.59 
10 000 m: 1. Martin Vrábel (Dukla Banská Bystrica) 29:19.02, 2. Miroslav Bauckmann (LIAZ 
Jablonec n/N) 29:33.31, 3. Robert Žižka (Sparta Praha) 29:57.88, 4. Tomáš Kosmák (Technika 
Brno) 30:18.68, 5. Jaroslav Chlubna (AŠ Mladá Boleslav) 30:26.62, 6. František Višnický (VSŽ 
Košice) 30:36.47, 7. Mojmír Láníček (Dukla Banská Bystrica) 30:42.91, 8. Petr Čivrný (Slovan 
Liberec) 30:57.99 
110 m překážek: 1. Aleš Höffer (RH Praha) 13.92, 2. Pavel Šáda (Dukla Praha) 14.18, 3. Petr 
Mucha (Sparta Praha) 14.31, 4. Jan Těšitel (Dukla Banská Bystrica) 14.46, 5. Miroslav Tauber 



324 

(Poldi Kladno) 15.08, 6. Jiří Mates (Atletik Praha 1890) 15.14, 7. Tomáš Plhák (Bohemians 
Praha) 15.25, 8. Leoš Krainer (VTJ Kutná Hora) 15.63 
400 m překážek: 1. Stanislav Návesňák (Sparta Praha) 51.29, 2. Jozef Kucej (Slávia SVŠT 
Bratislava) 51.87, 3. Aleš Maňásek (Sparta Praha) 51.92, 4. Luděk Táborský (RH Praha) 52.81, 
5. Vladislav Pecen (Slavia Praha) 53.31, 6. František Sabo (Slávia PF Banská Bystrica) 54.18, 7. 
Petr Sklenář (Zbrojovka Brno) 54.54, Ivan Čížek (RH Praha) diskvalifikován 
3 000 m překážek: 1. Luboš Gaisl (Dynamo Pardubice) 8:42.71, 2. Milan Behúň (VŠ Praha) 
8:46.24, 3. Jiří Švec (RH Praha) 8:49.02, 4. Stanislav Štít (Inter Bratislava) 8:50.32, 5. Václav 
Pátek (Slavia Praha) 8:51.39, 6. Rostislav Ševců (Dukla Banská Bystrica) 8:53.56, 7. Drahoslav 
Pasrbek (ASVŠD Banská Bystrica) 8:55.06, 8. Karel David (Slavia Praha) 8:56.30 
4 x 100 m: 1. Sparta Praha (Ivan Ressler, Milan Bělošek, Karel Kopeček, Jindřich Roun) 40.78, 
2. Dukla Praha (Pavel Šáda, Josef Lomický, Milan Kořínek, Jaroslav Priščák) 40.87, VŠ Praha 
diskvalifikována 
4 x 400 m: 1. RH Praha (Martin Chrdle, Ivan Čížek, Daniel Hejret, Petr Břečka) 3:06.95, 2. 
Sparta Praha (Karel Kopeček, Aleš Maňásek, Stanislav Návesňák, Jindřich Roun) 3:09.01, 3. 
Dukla Praha (Zdeno Nagy, Marcel Theer, Leoš Dvořák, Miroslav Zítka) 3:12.26, 4. Slavia Praha 
(Jiří Hák, Vladislav Pecen, Miloš Padevět, Tomáš Tůma) 3:16.99, 5. Slávia VŠT Košice (Martin 
Kriš, Michal Jusko, Alojz Novosád, Vladislav Vovčko) 3:17.34, 6. Bohemians Praha (Otto 
Kneprlík, Martin Hadrava, Petr Novák, Jaromír Žatečka) 3:20.28 – startovalo 6 štafet 
20 km chůze: 1. Jozef Pribilinec (Dukla Banská Bystrica) 1:20:40, 2. Roman Mrázek (Dukla 
Banská Bystrica) 1:22:18, 3. Pavol Blažek (Dukla Banská Bystrica) 1:22:48, 4. Ivo Piták (LIAZ 
Jablonec n/N) 1:23:22, 5. Pavol Szikora (Dukla Banská Bystrica) 1:25:35, 6. Jaroslav Makovec 
(LIAZ Jablonec n/N) 1:26:34, 7. Miloslav Lapka (RH Praha) 1:27:34, 8. Igor Kollár (Dukla 
Banská Bystrica) 1:28:14 
Výška: 1. Ján Zvara (Sparta Praha) 233, 2. Jindřich Vondra (Sparta Praha) 225, 3. Milan 
Machotka (RH Praha) 222, 4. Milan Palát (TJ Vítkovice) 219, 5. Ľubomír Roško (Slávia UK 
Bratislava), Josef Hrabal (VŠ Praha) 215, 7. Štěpán Kmoníček (Slavia Praha), Jan Walter (RH 
Praha), Jan Stachura (Sparta Praha) 210 
Tyč: 1. Zdeněk Lubenský (VŠ Praha) 555, 2. František Jansa (VŠ Praha) 545, 3. Pavel Sluka (VŠ 
Praha) 535, 4. Vlastimil Jukl (Dukla Praha) 515, 5. Boleslav Patera (VŠ Praha) 505, 6. Miloš 
Engelmaier (VŠ Praha) 505, 7. Ladislav Švík (Dukla Praha) 495, 8. Michal Prunar (Sparta 
Praha) 485 
Dálka: 1. Jan Leitner (Dukla Praha) 803, 2. Roman Zrun (Dukla Praha) 766, 3. Vladimír Dědek 
(TJ Vítkovice) 763, 4. Martin Pižl (Slavia Praha) 750, 5. Róbert Széli (Inter Bratislava) 732, 6. 
Bohumil Blažek (LIAZ Jablonec n/N) 730, 7. Pavel Bobál (LIAZ Jablonec n/N) 725, 8. Pavel 
Mosler (Slavia Praha) 714 
Trojskok: 1. Jaroslav Priščák (Dukla Praha) 17.05, 2. Ján Čado (Slavia Praha) 17.03, 3. Ivan 
Slanař (Transporta Chrudim) 16.69, 4. Milan Mikuláš (RH Praha) 15.88, 5. Oldřich Krmela (RH 
Praha) 15.63, 6. Lubomír Greň (NHKG Karviná) 15.51, 7. Milan Kořínek (Dukla Praha) 15.46, 8. 
Petr Krajčovič (Slavia Havířov) 14.99 
Koule: 1. Remigius Machura (VŠ Praha) 21.27, 2. Karel Šula (Slávia UK Bratislava) 20.13, 3. 
Richard Navara (Sparta Praha) 18.47, 4. Vladislav Končický (Transporta Chrudim) 18.08, 5. 
Jozef Lacika (Dukla Praha) 17.71, 6. Vladimír Lindovský (TJ Vítkovice) 17.38, 7. Jiří Sládek 
(Dukla Praha) 17.37, 8. Miroslav Beneš (LIAZ Jablonec n/N) 16.32 
Disk: 1. Imrich Bugár (Dukla Praha) 68.18, 2. Gejza Valent (TJ Vítkovice) 61.36, 3. Tibor Pányi 
(Slávia UK Bratislava) 55.12, 4. Miroslav Roth (LIAZ Jablonec n/N) 54.64, 5. František Krejčí 



325 

(Zbrojovka Brno) 54.28, 6. Jiří Vrabel (RH Praha) 53.18, 7. Jaroslav Fic (Bohemians Praha) 
52.66, 8. Zbyněk Trnka (Sparta Praha) 51.56 
Kladivo: 1. František Vrbka (Dukla Praha) 77.22, 2. Zdeněk Bednář (Dukla Praha) 71.46, 3. 
Milan Matoušek (LIAZ Jablonec n/N) 66.78, 4. JIři Ródr (Slavia Praha) 65.34, 5. Pavel Novosád 
(Sparta Praha) 64.68, 6. Josef Málek (LIAZ Jablonec n/N) 63.50, 7. Miroslav Lesák (TJ 
Vítkovice) 61.78, 8. Jaroslav Pelc (LIAZ Jablonec n/N) 61.68 
Oštěp: 1. Zdeněk Adamec (LIAZ Jablonec n/N) 88.26, 2. Jan Kolář (RH Praha) 79.68, 3. Štefan 
Lengyel (Dukla Banská Bystrica) 79.42, 4. Dušan Dedeček (Slávia UK Bratislava) 75.44, 5. 
Peter Repáň (Dukla Banská Bystrica) 73.64, 6. Pavel Florek (Dukla Banská Bystrica) 73.54, 7. 
Jan Obořil (RH Praha) 71.68, 8. Zdeněk Nenadál (Zbrojovka Brno) 71.10 
Desetiboj: 1. Martin Machura (VŠ Praha) 7398, 2. Věroslav Valenta (VŠ Praha) 7310, 3. 
Jaromír Frič (Škoda Plzeň) 7205, 4. Petr Kartous (NHKG Karviná) 6876, 5. Roman Hrabaň (VŠ 
Praha) 6702, 6. Petr Horn (Bohemians Praha) 6494 – dokončilo 6 závodníků 
Ženy 
100 m: 1. Taťána Kocembová (TJ Vítkovice) 11.48, 2. Helena Syrůčková (VŠ Praha) 11.82, 3. 
Štěpánka Sokololová (RH Praha) 12.04, 4. Renata Černochová (TJ Vítkovice) 12.09, 5. Emília 
Daníšková (Slávia UK Bratislava) 12.14, 6. Lenka Odehnalová (Dynamo Pardubice) 12.37, 7. 
Michaela Řeháková (VŠ Praha) 12.60, 8. Iveta Vondroušová (Sparta Praha) 12.74 
200 m: 1. Emília Daníšková (Slávia UK Bratislava) 24.02, 2. Štěpánka Sokolová (RH Praha) 
24.32, 3. Věra Tylová (VŠ Praha) 24.39, 4. Martina Raabová (Dynamo Pardubice) 25.03, 5. 
Irena Krejcarová (Spartak Hradec Králové) 25.27, 6. Iveta Vondroušová (Sparta Praha) 25.62, 
7. Michaela Řeháková (VŠ Praha) 25.87 – startovalo 7 závodnic 
400 m: 1. Alena Bulířová (LIAZ Jablonec n/N) 52.33, 2. Věra Tylová (VŠ Praha) 53.79, 3. 
Martina Raabová (Dynamo Pardubice) 54.72, 4. Petra Pokorná (TJ Znojmo) 55.80, 5. Helena 
Dziurová (VS Tábor) 55.83, 6. Šárka Ondráčková (CHZ Litvínov) 57.04, 7. Naděžda Šlégrová 
(Dynamo Pardubice) 57.40, 8. Michaela Kolcová (RH Praha) 58.65 
800 m: 1. Jarmila Kratochvílová (VŠ Praha) 1:56.27, 2. Milena Strnadová-Matějkovičová (VŠ 
Praha) 1:58.42, 3. Jiřina Ptáčníková-Kročová (Sparta Praha) 2:07.95, 4. Magda Špringlová-
Nebovidská (LIAZ Jablonec n/N) 2:08.44, 5. Miroslava Dobiášová (Slávia UK Bratislava) 
2:14.71, 6. Zdena Brožová (Sparta Praha) 2:17.02, Zuzana Moravčíková (VŠ Praha) 
nedokončila, Alena Peterková (Slavia Havířov) nenastoupila 
1 500 m: 1. Jana Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 4:15.42, 2. Věra Nožičková (LIAZ 
Jablonec n/N) 4:17.99, 3. Ivana Hlaváčková (Škoda Plzeň) 4:22.70, 4. Jana Šmidáková (VŠ 
Praha) 4:33.53, 5. Ivana Môciková (Slávia PF Banská Bystrica) 4:34.20, 6. Renáta Gajdošová 
(Slávia UK Bratislava) 4:34.31, 7. Vlasta Jílková (Škoda Plzeň) 4:38.69, 8. Soňa Polášková 
(Slavia Havířov) 4:41.73 
3 000 m: 1. Ľudmila Melicherová (Slávia PF Banská Bystrica) 9:07.26, 2. Alena Peterková 
(Slavia Havířov) 9:40.45, 3. Katarína Štulíková (Slávia PF Banská Bystrica) 9:41.37, 4. Zuzana 
Petrementová (Slovan Liberec) 9:59.80, 5. Mária Pavlikovská (Jednota Kežmarok) 10:12.33, 
6. Halka Králová (RH Praha) 10:13.49, 7. Jana Kadlecová (Slavoj Čáslav) 10:26.87 – dokončilo 
jen 7 závodnic 
10 000 m: 1. Katarína Štulíková (Slávia PF Banská Bystrica) 35:15.25, 2. Jarmila Urbanová (RH 
Praha) 35:35.85, 3. Hana Horáková (Univerzita Brno) 36:07.92, 4. Czilla Nagyová (Slávia PF 
Banská Bystrica) 36:27.17, 5. Sylvia Pajanová (Slávia UK Bratislava) 38:20.54, 6. Lenka 
Štancelová (Inter Bratislava) 39:01.32, 7. Blanka Buřilová (Sparta Praha) 40:32.76 – dokončilo 
jen 7 závodnic 



326 

100 m překážek: 1. Jitka Tesárková (LIAZ Jablonec n/N) 13.61, 2. Milena Tebichová (RH 
Praha) 13.93, 3. Helena Otáhalová (VŠ Praha) 14.02, 4. Iveta Tesařová (VŠ Praha) 14.07, 5. 
Michaela Svobodová-Trkalová (Bohemians Praha) 14.91, 6. Anna Brišová (Slávia UK 
Bratislava) 15.14, 7. Eva Anjelová (VSŽ Košice) 15.20, 8. Lada Žampová (Spartak Hradec 
Králové) 15.36 
400 m překážek: 1. Eva Eibnerová (Slávia PF Banská Bystrica) 58.85, 2. Marcela Ševčíková 
(Slavia Praha) 59.60, 3. Blanka Háková-Kunovská (Slavia Praha) 1:00.28, 4. Klára Pecharová 
(Sparta Praha) 1:00.67, 5. Zuzana Votrubová (Škoda Plzeň) 1:01.19, 6. Slavěna Řeháková 
(Slávia UK Bratislava) 1:03.19, 7. Iva Najzarová (TJ Vítkovice) 1:05.11, 8. Lenka Dlapová 
(Univerzita Brno) 1:06.89 
4 x 100 m: 1. VŠ Praha (Iveta Tesařová, Helena Otáhalová, Věra Tylová, Helena Syrůčková) 
46.60, 2. LIAZ Jablonec n/N (Šárka Hanzlíčková, Lenka Jelínková, Iva Jínová, Alena Bulířová) 
48.57, 3. Spartak Hradec Králové (Jana Plíšková, Lada Žampová, Jaroslava Coufalová, Irena 
Krejcarová) 48.70, 4. Slávia UK Bratislava (Anna Brišová, Eva Kotvasová, Iveta Baránková, 
Agáta Dórová) 50.45 – startovaly 4 štafety 
4 x 400 m: 1. Slávia UK Bratislava (Slavěna Řeháková, Katarína Marčíková, Miroslava 
Dobiášová, Emília Daníšková) 3:46.51, 2. TJ Vítkovice (Iva Najzarová, Marie Kabeláčová, 
Barbora Rycková, Taťána Kocembová) 3:46.97, 3. Sparta Praha (Iveta Vondroušová, Zdena 
Brožová, Klára Pecharová, Jiřina Ptáčníková-Kročová) 3:47.83, 4. Škoda Plzeň (Zuzana 
Votrubová, Vlasta Jílková, Eva Vrkoslavová, Ivana Hlaváčková) 4:04.47 – startovaly 4 štafety 
10 km chůze: 1. Dana Vavřačová (LIAZ Jablonec n/N) 47:55, 2. Jana Zárubová (Atletik Praha 
1890) 49:53, 3. Dana Semelová (Spartak Praha 4) 53:54, 4. Jitka Bernardová (RH Strašnice) 
55:00, 5. Daniela Kissová (VSŽ Košice) 55:10, 6. Lenka Vaňková (LIAZ Jablonec n/N) 59:03, 7. 
Anna Krumlová (Atletik Praha 1890) 59:39, 8. Vlasta Zlatníková (LIAZ Jablonec n/N) 59:53 
Výška: 1. Ivana Jobbová (Slávia UK Bratislava) 185, 2. Daniela Chválková-Reiská (TJ Vítkovice), 
Jana Brenkusová (Slávia UK Bratislava) 185, 4. Zdeňka Svatošová (Sparta Praha) 182, 5. Věra 
Bradáčová (RH Praha) 179, 6. Yvona Tichopádová (RH Praha) 175, 7. Věra Skotnická 
(Bohemians Praha) 170, 8. Štěpánka Fialová (Sparta Praha) 170 
Dálka: 1. Eva Murková (Slávia PF Banská Bystrica) 680, 2. Jarmila Strejčková (Škoda Plzeň) 
652, 3. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) 645, 4. Eva Kuchtová (Slavia Praha) 622, 5. 
Jitka Jirsová (Slavia Praha) 598w, 6. Jitka Novobilská (TJ Vítkovice) 592, 7. Eva Kotvasová 
(Slávia UK Bratislava) 592, 8. Šárka Hanzlíčková (LIAZ Jablonec n/N) 591 
Koule: 1. Helena Fibingerová (TJ Vítkovice) 20.89, 2. Soňa Vašíčková (RH Praha) 18.17, 3. 
Alena Vitoulová (TJ Vítkovice) 17.95, 4. Gabriela Hanuláková (Slávia UK Bratislava) 16.62, 5. 
Iveta Kudrnová (RH Praha) 14.46, 6. Milada Peterková (Sparta Praha) 13.35 – startovalo 6 
závodnic 
Disk: 1. Zdeňka Šilhavá (RH Praha) 69.10, 2. Gabriela Hanuláková (Slávia UK Bratislava) 62.64, 
3. Olga Cinibulková (LIAZ Jablonec n/N) 58.04, 4. Jana Kovárníková (RH Praha) 50.54, 5. 
Martina Polišenská (TJ Vítkovice) 49.06, 6. Iveta Kudrnová (RH Praha) 47.90, 7. Vladimíra 
Trnková (Slavia Praha) 42.46, 8. Marta Nováková (Zbrojovka Brno) 39.96 
Oštěp: 1. Elena Burgárová (Sparta Praha) 62.28, 2. Elena Révayová (Slávia UK Bratislava) 
60.04, 3. Marie Fukalová (LIAZ Jablonec n/N) 53.20, 4. Helena Škeříková (LIAZ Jablonec n/N) 
50.94, 5. Marcela Jirků (TJ Kolín) 46.08, 6. Eva Dorazilová (Sparta Praha) 45.70, 7. Zdena 
Mišíková (Slávia SVŠT Bratislava) 45.16, 8. Naděžda Hlínová (VŠ Praha) 44.78 
Sedmiboj: 1. Zuzana Lajbnerová (VŠ Praha) 5868, 2. Marcela Koblasová (VŠ Praha) 5695, 3. 
Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 5438, 4. Jana Vyštejnová (Slavia Praha) 5270, 5. Martina 



327 

Blažková (Slavia Praha) 4727, 6. Libuše Bártová (Škoda Plzeň) 4320, 7. Miroslava 
Sommernitzová (Dynamo Pardubice) 4074 – dokončilo 7 závodnic 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Bruntál  2. 3. 1985 
Muži-mílaři (4,5 km): 1. Pavol Klimeš (TJ Vítkovice) 13:38, 2. Milan Slivka (Slávia PF Banská 
Bystrica) 13:41, 3. Stanislav Štít (Inter Bratislava) 13:48, 4. Zdeněk Mezuliáník (RH Praha) 
13:52, 5. Peter Zrasťák (Dukla Banská Bystrica) 13:55, 6. Luboš Gaisl (Dynamo Pardubice) 
13:56, 7. Jozef Vybošťok (Dukla Banská Bystrica) 13:57, 8. Václav Pátek (Slavia Praha) 14:00 
Muži-vytrvalci (11,5 km): 1. Martin Vrábel (Dukla Banská Bystrica) 34:33, 2. Miroslav 
Bauckmann (LIAZ Jablonec n/N) 34:38, 3. Zdeněk Moravčík (RH Praha) 34:58, 4. Tomáš 
Kosmák (Technika Brno) 35:16, 5. Miroslav Kout (CHZ Litvínov) 35:37, 6. Stanislav Fux (Sparta 
Praha) 35:40, 7. Jiří Procházka (Sparta Praha) 35:46, 8. Jindřich Linhart (RH Praha) 36:10 
Ženy-mílařky (2,5 km): 1. Jana Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 8:01, 2. Miriam 
Kautová (Sparta Praha) 8:19, 3. Alena Močáriová-Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 8:21, 
4. Ivana Môciková (Slávia PF Banská Bystrica) 8:23, 5. Jana Šimádková (VŠ Praha) 8:25, 6. 
Barbora Fišarová (Slavoj Bruntál) 8:26, 7. Dana Holendová (Slávia PF Banská Bystrica) 8:30, 8. 
Eva Vrkoslavová (Škoda Plzeň) 8:31 
Ženy-vytrvalkyně (4,5 km): 1. Jarmila Urbanová (RH Praha) 16:11, 2. Věra Nožičková (LIAZ 
Jablonec n/N) 16:33, 3. Katarína Štulíková (Slávia PF Banská Bystrica) 16:47, 4. Helena 
Bidmonová (VŠ Praha) 16:55, 5. Hana Horáková (Univerzita Brno) 17:00, 6. Valja Vaňkátová 
(Slavia Praha) 17:02, 7. Olga Tišerová (TJ Jičín) 17:14, 8. Ada Kuchařová (Univerzita Brno) 
17:35 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  11. 5. 1985 
1. Pavol Szikora (Dukla Banská Bystrica) 3:54:58, 2. Jaroslav Makovec (LIAZ Jablonec n/N) 
4:00:30, 3. Jozef Hudák (Dukla Banská Bystrica) 4:02:20, 4. Roman Mrázek (Dukla Banská 
Bystrica) 4:05:29, 5. Ľubomír Mackanič (ZŤS Dubnica n/V) 4:11:02, 6. Ivo Urbašík (Dukla 
Banská Bystrica) 4:16:02, 7. Milan Belko (LIAZ Jablonec n/N) 4:32:29, 8. Vladislav Dostál 
(Lokomotiva Olomouc) 4:32:54 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v silničním běhu – Běchovice – Praha  29. 9. 1985 
Muži: 1. Lubomír Tesáček (Dukla Praha) 29:46, 2. Miroslav Bauckmann (LIAZ Jablonec n/N) 
30:24, 3. Ivan Uvizl (TJ Vítkovice) 30:42, 4. Stanislav Štít (Inter Bratislava) 31:09, 5. Jaroslav 
Chlubna (AŠ Mladá Boleslav) 31:15, 6. Zdeněk Kurka (RH Praha) 31:20, 7. Jiří Čivrný (Slovan 
Liberec) 31:23, 8. Luboš Gaisl (Dukla Banská Bystrica) 31:34 
Ženy: 1. Jarmila Urbanová (RH Praha) 36:19, 2. Iva Jurková (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 
36:28, 3. Csilla Nagyová (Slávia PF Banská Bystrica) 38:17, 4. Jitka Hekrdlová (RH Praha) 
38:59, 5. Eva Vrkoslavová (Škoda Plzeň) 39:28, 6. Blanka Venclová (TJ Krnov) 39:41, 7. Miriam 
Kautová (Sparta Praha) 39:44, 8. Barbora Fišarová (TJ Krnov) 40:19 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v maratonu – Košice  6. 10. 1985 
Muži: 1. Miroslav Bečka (Inter Bratislava) 2:23:09, 2. Atila Barus (Dukla Banská Bystrica) 
2:23:56, 3. Ondřej Němec (TJ Vítkovice) 2:24:21, 4. Jiří Čivrný (Slovan Liberec) 2:25:42, 5. 
Rudolf Buchar (Inter Bratislava) 2:26:57, 6. Tibor Tisza (VSŽ Košice) 2:27:36 
Ženy: 1. Valja Vaňkátová (Slavia Praha) 3:02:18, 2. Anna Pitlová (Slávia Trnava) 3:11:38, 3. 
Blanka Vaňková (AŠ Mladá Boleslav) 3:11:58, 4. Věnceslava Pokorná (Vodní stavby Praha) 
3:16:45, 5. Blanka Buřilová (Sparta Praha) 3:17:23, 6. Dana Kelnarová (Tatra Kopřivnice) 
3:17:31 
 



328 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (Celostátní liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 32/944, 2. RH Praha 28/783.5, 3. Sparta ČKD Praha 23/691, 4. LIAZ 
Jablonec n/N 15/572.5, 5. ASVŠ Dukla Banská Bystrica 14/560, 6. TJ Vítkovice 11/491, 7. VŠ 
Praha 11/462.5, 8. Slavia IPS Praha 10/496.5 
Ženy: 1. RH Praha 30/649, 2. VŠ Praha 25/630, 3. Slávia PF Banská Bystrica 23/552.25, 4. LIAZ 
Jablonec n/N 21/474, 5. Slávia UK Bratislava 18/448.5, 6. TJ Vítkovice 14/407, 7. Sparta ČKD 
Praha 9/341.75, 8. Škoda Plzeň 4/197.5 

1 9 8 6 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou  8. – 9. 2. 1986 
Muži 
60 m: 1. František Ptáčník (Sparta Praha) 6.73, 2. Dušan Súkup (Slávia SVŠT Bratislava) 6.74, 
3. Jiří Mezihorák (RH Praha) 6.87, 4. Luboš Chochlík (Dukla Banská Bystrica) 6.90, 5. Ivo Pištěk 
(TJ Vítkovice) 6.92, 6. Jiří Valík (RH Praha) 6.92 – finále B: 7. Ivo Rýznar (RH Praha), Pavel 
Polomský (Dukla Praha) 6.99 
200 m: 1. Ivo Rýznar (RH Praha) 22.14, 2. Pavel Polomský (Dukla Praha) 22.49, 3. Milan Kalina 
(Dukla Praha) 22.54 – finále B: 4. Jozef Frolo (ZŤS Martin) 22.83, 5. Jaroslav Martinček (ZŤS 
Martin) 23.42, Jiří Valík (RH Praha) nenastoupil 
400 m: 1. Martin Chrdle (RH Praha) 48.25, 2. Zdeno Nagy (Dukla Praha) 48.40, 3. Petr Mareš 
(RH Praha) 48.43, 4. Vlastimil Jech (Slovan Liberec) 49.46 – finále B: 5. Jiří Janoušek (RH 
Praha) 49.60, 6. Miroslav Zítka (LIAZ Jablonec n/N) 49.64, 7. Pavel Matějka (VŠ Praha) 49.71, 
8. Zbyněk Chlumecký (Lokomotiva Břeclav) 49.76 
800 m: 1. Luboš Šubrt (Dukla Praha) 1:51.65, 2. Juraj Jánošík (Dukla Banská Bystrica) 1:52.04, 
3. Petr Novák (Bohemians Praha) 1:52.33, 4. Libor Menčík (RH Praha) 1:52.45, 5. Pavel Hujer 
(LIAZ Jablonec n/N) 1:53.56, 6. Marek Hadrava (Bohemians Praha) 1:53.80 
1 500 m: 1. Jan Kubista (RH Praha) 3:45.46, 2. Jan Kraus (RH Praha) 3:46.12, 3. Vladimír 
Slouka (LIAZ Jablonec n/N) 3:46.31, 4. Pavel Michálek (Dukla Praha) 3:46.40, 5. Lubomír 
Tesáček (Dukla Praha) 3:47.61, 6. Jan Kamler (LIAZ Jablonec n/N) 3:49.09, 7. Ivan Adámek 
(RH Praha) 3:50.44, 8. Martin Jauering (Dukla Praha) 3:54.00 
3 000 m: 1. Lubomír Tesáček (Dukla Praha) 7:56.20, 2. Luboš Gaisl (LIAZ Jablonec n/N) 
8:04.79, 3. Ivan Uvizl (RH Praha) 8:11.12, 4. Václav Pařík (LIAZ Jablonec n/N) 8:12.38, 5. Josef 
Vedra (Sparta Praha) 8:19.85, 6. Petr Pípa (CHZ Litvínov) 8:26.32, 7. Zdeněk Mezuliáník (RH 
Praha) 8:27.91, 8. Jiří Slabihoudek (RH Praha) 8:30.77 
60 m překážek: 1. Petr Mucha (Sparta Praha) 7.90, 2. Aleš Höffer (Slavia Praha) 7.93, 3. Pavel 
Šáda (Dukla Praha) 8.01, 4. Petr Obdržálek (Dynamo Pardubice) 8.09, 5. Radim Chlopčík (RH 
Praha) 8.13, 6. Jiří Kowolowski (RH Praha) 8.14 – finále B: 7. Vladimír Chmela (Slavia Praha) 
8.18, 8. Petr Marinčič (VŠ Praha) 8.26 
Výška: 1. Ján Zvara (Sparta Praha) 226, 2. Jindřich Vondra (Sparta Praha) 224, 3. Radek Mach 
(Škoda Plzeň) 218, 4. Josef Hrabal (VŠ Praha) 214, 5. Róbert Ruffíni (Slávia UK Bratislava) 214, 
6. Vladimír Štalmach (RH Praha) 210, 7. Vladimír Klekner (Zbrojovka Brno) 210, 8. Milan Palát 
(TJ Vítkovice) 210 
Tyč: 1. Zdeněk Lubenský (VŠ Praha) 560, 2. František Jansa (VŠ Praha) 550, 3. Ladislav Švík 
(LIAZ Jablonec n/N) 510, 4. Marián Žigala (VSŽ Košice) 510, 5. Vlastimil Jukl (Dukla Praha) 
500, 6. Michal Prunar (Sparta Praha), Miloš Engelmaier (VŠ Praha) 500, 8. Ladislav Kečkéš 
(Slávia VŠT Košice) 480 
Dálka: 1. Jan Leitner (Dukla Praha) 801, 2. Zdeněk Hanáček (Dukla Praha) 779, 3. Ivo Krsek 
(Jiskra Ústí n/O) 774, 4. Róbert Széli (Dukla Praha) 744, 5. Milan Gombala (Slávia PF Banská 



329 

Bystrica) 738, 6. Jozef Holeš (ZVL Považská Bystrica) 736, 7. Jaroslav Soviš (Dukla Praha) 736, 
8. Lubomír Matoušek (Dynamo Pardubice) 725  
Trojskok: 1. Jaroslav Priščák (Dukla Praha) 16.31, 2. Ivan Slanař (Transporta Chrudim) 16.19, 
3. Petr Pech (RH Praha) 15.68, 4. Lubomír Greň (LIAZ Jablonec n/N) 15.65, 5. Luboš Dyntar 
(Spartak Hradec Králové) 15.31, 6. Oldřich Krmela (Slavia Praha) 15.04, 7. Juraj Butkovský 
(Slávia SVŠT Bratislava) 15.01, 8. Pavel Wiedermann (Slavia Praha) 14.98 
Koule: 1. Richard Navara (Dukla Praha) 19.99, 2. Jozef Lacika (Dukla Praha) 19.62, 3. Josef 
Kubeš (VŠ Praha) 19.15, 4. Vladimír Lindovský (TJ Vítkovice) 17.48, 5. Vladislav Končický 
(Transporta Chrudim) 17.23, 6. Josef Betlach (LIAZ Jablonec n/N) 17.08, 7. Jiří Vrabel (RH 
Praha) 16.61, 8. Jiří Sládek (RH Praha) 16.47 
Ženy 
60 m: 1. Naděžda Bónová (Slávia PF Banská Bystrica) 7.47, 2. Monika Špičková (Bohemians 
Praha) 7.64, 3. Jana Petříková (RH Praha) 7.73, 4. Daniela Weegerová (Slavia Praha) 7.79, 5. 
Jana Niková (TJ Vítkovice) 7.80, 6. Pavlína Karnovská (VŠ Praha) 7.94 – finále B se nekonalo 
(startovalo 8 závodnic) 
200 m: 1. Monika Špičková (Bohemians Praha) 24.80, 2. Jana Niková (TJ Vítkovice) 25.15, 
Emília Daníšková (Slávia UK Bratislava) nenastoupila – finále B: 3. Dana Pohořelá (LIAZ 
Jablonec n/N) 25.41, 4. Pavlína Karnovská (VŠ Praha) 25.86, 5. Iveta Vondroušová (Sparta 
Praha) 26.01 
400 m: 1. Zuzana Machotková-Votrubová (Sparta Praha) 54.77, 2. Helena Dziurová (VS 
Tábor) 55.61, 3. Štěpánka Sokolová (RH Praha) 55.68, 4. Daniela Kadlecová (Jiskra Havlíčkův 
Brod) 55.76 – finále B: 5. Marcela Novotná-Ševčíková (Slavia Praha) 56.23, 6. Blanka Háková 
(Slavia Praha) 56.44, 7. Renáta Šinová (TTS Trenčín) 58.18, Jana Mrovcová (TJ Vítkovice) 
nenastoupila 
800 m: 1. Milena Strnadová (VŠ Praha) 2:00.12, 2. Ivana Walterová (VŠ Praha) 2:03.22, 3. 
Petra Pokorná (VŠ Praha) 2:06.49, 4. Michaela Kolcová (RH Praha) 2:11.88, 5. Jitka 
Cermanová (LIAZ Jablonec n/N) 2:13.94, 6. Jana Jindříšková (LIAZ Jablonec n/N) 2:16.84, 7. 
Stanislava Hederová (TTS Trenčín) 2:19.84 – startovalo 7 závodnic 
1 500 m: 1. Iva Jurková (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 4:22.18, 2. Monika Hamhalterová 
(Bohemians Praha) 4:27.47, 3. Jana Šmidáková (VŠ Praha) 4:27.50, 4. Petra Jarosilová (VŠ 
Praha) 4:38.11, 5. Ivana Môciková (BZVIL Ružomberok) 4:41.92, 6. Lenka Podlešáková (VŠ 
Praha) 4:42.01, 7. Renáta Gajdošová (Slávia UK Bratislava) 4:42.46, 8. Beáta Púchovská 
(Slávia UK Bratislava) 4:49.87 
3 000 m: 1. Monika Hamhalterová (Bohemians Praha) 9:37.82, 2. Jana Šmidáková (VŠ Praha) 
10:02.35, 3. Miriam Kautová (Sparta Praha) 10:06.62, 4. Jana Kadlecová (Slavoj Čáslav) 
10:34.34, 5. Eva Vítková (LIAZ Jablonec n/N) 10:43.36, 6. Alena Chábová (Slavia Praha) 
10:55.55, Mária Pavlikovská (Jednota Kežmarok) nedokončila 
60 m překážek: 1. Jitka Tesárková (LIAZ Jablonec n/N) 8.24, 2. Jitka Petříková (RH Praha) 
8.34, 3. Iveta Tesařová (VŠ Praha) 8.60, 4. Hana Váňová (Slovan Liberec) 8.61, 5. Vanda 
Nováková (Zbrojovka Brno) 8.62, 6. Blanka Hladká (TJ Gottwaldov) 8.81 – finále B: 7. Ilona 
Konvičková (RH Praha) 8.92, 8. Mária Danišová (Slávia PF Banská Bystrica) 8.96 
Výška: 1. Zdena Svatošová (Sparta Praha) 186, 2. Ivana Geržová (VŠ Praha) 183, 3. Věra 
Skotnická (Bohemians Praha) 180, 4. Alena Varcholová (Slávia PF Banská Bystrica) 177, 5. 
Bohdana Věncková (Zbrojovka Brno) 177, 6. Yvona Tichopádová (RH Praha) 174, 7. Iveta 
Danihelková (Slávia UK Bratislava) 174, 8. Iva Kopaničová (RH Praha), Ljuba Romaňáková 
(Zbrojovka Brno), Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 165 



330 

Dálka: 1. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) 640, 2. Jarmila Strejčková (Škoda Plzeň) 614, 
3. Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 598, 4. Zuzana Mrákavová (ZVL Považská Bystrica) 598, 
5. Jana Vyštejnová (Slavia Praha) 595, 6. Renata Staňová (LIAZ Jablonec n/N) 586, 7. Eva 
Kuchtová (Slavia Praha) 581, 8. Iva Jínová (LIAZ Jablonec n/N) 581 
Koule: 1. Helena Fibingerová (TJ Vítkovice) 20.05, 2. Alena Vitoulová (TJ Vítkovice) 18.15, 3. 
Soňa Vašíčková (RH Praha) 17.44, 4. Hana Mísařová (RH Praha) 15.17, 5. Iveta Kudrnová (RH 
Praha) 14.85, 6. Vladislava Petrželová (LIAZ Jablonec n/N) 13.93, 7. Bohdana Klocková (TJ 
Vítkovice) 13.65, 8. Olga Cinibulková (LIAZ Jablonec n/N) 12.24 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Bratislava  12. – 13. 7. 1986 
Muži 
100 m: 1. Luboš Chochlík (Dukla Banská Bystrica) 10.56, 2. Dušan Súkup (Slávia SVŠT 
Bratislava) 10.65, 3. Jiří Mezihorák (RH Praha) 10.73, 4. Josef Lomický (Dukla Praha) 10.74, 5. 
Ivo Pištěk (TJ Vítkovice) 10.76, 6. Pavel Polomský (Dukla Praha) 10.82, 7. Jiří Valík (RH Praha) 
10.83, 8. Milan Bělošek (Sparta Praha) 10.91 
200 m: 1. Josef Lomický (Dukla Praha) 21.46, 2. Petr Břečka (RH Praha) 21.59, 3. Milan 
Bělošek (Sparta Praha) 21.63, 4. Karel Kopeček (RH Praha) 21.84, 5. Zbyněk Vinš (RH Cheb) 
21.86, 6. Miroslav Vavák (Slávia SVŠT Bratislava) 22.07, 7. Jiří Kunášek (Slavoj Čáslav) 22.25, 
Jiří Valík (RH Praha) nenastoupil 
400 m: 1. Petr Břečka (RH Praha) 46.87, 2. Dušan Malovec (Dukla Banská Bystrica) 47.17, 3. 
Pavel Hýsek (Dukla Praha) 47.17, 4. Miroslav Vavák (Slávia SVŠT Bratislava) 48.24, 5. Jiří 
Janoušek (RH Praha) 48.25, 6. Lubor Chválek (TJ Vítkovice) 48.78, 7. Milan Souček (Dynamo 
Pardubice) 48.82, José Mária Beduino (VŠ Praha) diskvalifikován 
800 m: 1. Milan Drahoňovský (VŠ Praha) 1:48.01, 2. Luboš Šubrt (Dukla Praha) 1:48.38, 3. 
Marcel Theer (Dukla Praha) 1:48.75, 4. Petr Novák (Bohemians Praha) 1:49.31, 5. Henrik 
Kelenyei (Slávia UK Bratislava) 1:50.02, 6. Tomáš Procházka (Jiskra Ústí n/O) 1:50.61, 7. Leoš 
Dvořák (Dukla Praha) 1:50.99, 8. Tomáš Tůma (Slavia Praha) 1:52.97 
1 500 m: 1. Jan Kraus (RH Praha) 3:43.60, 2. Vladimír Slouka (LIAZ Jablonec n/N) 3:43.65, 3. 
Pavel Michálek (Dukla Praha) 3:44.06, 4. Pavel Šourek (Slavia Praha) 3:45.30, 5. Ivan Adámek 
(RH Praha) 3:45.93, 6. Peter Zrasťák (Dukla Banská Bystrica) 3:46.15, 7. Jiří Klesnil (Poldi 
Kladno) 3:46.18, 8. Jan Kubista (RH Praha) 3:46.91 
5 000 m: 1. Lubomír Tesáček (Dukla Praha) 13:40.61, 2. Ivan Uvizl (RH Praha) 13:50.00, 3. 
Martin Vrábel (Dukla Banská Bystrica) 13:52.25, 4. Zdeněk Moravčík (RH Praha) 13:53.10, 5. 
Zdeněk Pešek (Slovan Liberec) 14:05.94, 6. Petr Pípa (CHZ Litvínov) 14:09.96. 7. Petr 
Faistauer (Slovan Liberec) 14:21.72, 8. Tomáš Kosmák (Technika Brno) 14:22.00 
10 000 m: 1. Martin Vrábel (Dukla Banská Bystrica) 28:46.80, 2. Zdeněk Moravčík (RH Praha) 
29:02.81, 3. Ivan Uvizl (RH Praha) 29:16.62, 4. Miroslav Bauckmann (LIAZ Jablonec n/N) 
29:47.28, 5. Zdeněk Pešek (Slovan Liberec) 30:04.86, 6. Jaroslav Chlubna (RH Cheb) 30:14.05, 
7. Efrain Alvarez (Sparta Praha) 30:29.04, 8. Ľuboš Kováč (Calex Zlaté Moravce) 30:32.01 
110 m překážek: 1. Pavel Šáda (Dukla Praha) 14.13, 2. Petr Obdržálek (Dynamo Pardubice) 
14.30, 3. Petr Mucha (Sparta Praha) 14.41, 4. Jaroslav Walach (TŽ Třinec) 14.63, 5. Jiří 
Kowolowski (RH Praha) 14.63, 6. Miroslav Tauber (Poldi Kladno) 14.71, 7. Tomáš Pracný (TJ 
Vítkovice) 14.80, 8. Igor Kováč (Slávia VŠT Košice) 15.61 
400 m překážek: 1. Jozef Kucej (Slávia SVŠT Bratislava) 50.11, 2. Daniel Hejret (RH Praha) 
50.60, 3. Stanislav Návesňák (Sparta Praha) 51.16, 4. Vladimír Musil (Bohemians Praha) 
51.38, 5. Pavel Matějka (VŠ Praha) 51.48, 6. Vladislav Pecen (RH Praha) 51.59, 7. Ivan Čížek 
(Sparta Praha) 51.93, Aleš Maňásek (Sparta Praha) diskvalifikován 



331 

3 000 m překážek: 1. Stanislav Štít (Inter Bratislava) 8:35.80, 2. Jiří Švec (RH Praha) 8:38.88, 
3. Luboš Gaisl (LIAZ Jablonec n/N) 8:40.57, 4. Václav Pátek (RH Praha) 8:41.94, 5. Július 
Gábriš (Slávia UK Bratislava) 8:42.33, 6. Drahoslav Pasrbek (Dukla Banská Bystrica) 8:54.29, 7. 
Jaroslav Horňák (Slávia UK Bratislava) 9:04.90, 8. Jiří Ekl (Škoda Rokycany) 9:08.33 
4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Zdeněk Hanáček, Jan Leitner, Jaroslav Priščák, Pavel Polomský) 
40.58, 2. RH Praha (Ivo Bilík, Jiří Valík, Karel Kopeček, Jiří Mezihorák) 41.01, 3. RH Cheb (Jiří 
Zelený, Zbyněk Vinš, Miroslav Uhrin, Roman Hradil) 42.56, Sparta Praha diskvalifikována 
4 x 400 m: 1. RH Praha (Jiří Janoušek, Martin Chrdle, Daniel Hejret, Petr Břečka) 3:10.13, 2. 
Dukla Praha (Pavel Polomský, Zdeno Nagy, Marcel Theer, Pavel Hýsek) 3:10.97, 3. Bohemians 
Praha (Petr Novák, Miroslav Ševčík, Jan Filandr, Vladimír Musil) 3:15.53, 4. Lokomotiva 
Břeclav (Stanislav Petrjánoš, Jiří Pertrjánoš, Bořivoj Lánský, Zbyněk Chlumecký) 3:15.82, 5. TJ 
Vítkovice (Roman Pavelka, Miroslav Malušek, Pavel Rohánek, Lubor Chválek) 3:16.16, Sparta 
Praha diskvalifikována 
20 km chůze: 1. Jozef Pribilinec (Dukla Banská Bystrica) 1:28:07, 2. Roman Mrázek (Dukla 
Banská Bystrica) 1:28:09, 3. Ivo Piták (LIAZ Jablonec n/N) 1:28:18, 4. Pavol Blažek (Dukla 
Banská Bystrica) 1:28:49, 5. Pavol Szikora (Dukla Banská Bystrica) 1:29:21, 6. Jaroslav 
Makovec (LIAZ Jablonec n/N) 1:30:08, 7. Ivan Lihotský (Slávia UK Bratislava) 1:30:44, 8. Miloš 
Holuša (VTJ Kutná Hora) 1:32:15 
Výška: 1. Ján Zvara (Sparta Praha) 226, 2. Jindřich Vondra (Sparta Praha) 226, 3. Josef Hrabal 
(VŠ Praha) 221, 4. Vladimír Štalmach (RH Praha) 218, 5. Milan Pavlík (Slavia Praha) 215, 6. 
Marián Prezbruchy (Slávia VŠT Košice) 210, 7. Petr Vaněk (RH České Budějovice) 205, 8. 
Milan Palát (TJ Vítkovice) 205 
Tyč: 1. Zdeněk Lubenský (VŠ Praha) 572, 2. František Jansa (VŠ Praha) 560, 3. Jiří Lesák (TJ 
Vítkovice) 520, 4. Vlastimil Jukl (Dukla Praha) 510, 5. Pavel Sluka (VŠ Praha) 510, 6. Miloš 
Engelmaier (VŠ Praha) 500, 7. Marián Žigala (VSŽ Košice) 500, 8. Pavel Knob (Bohemians 
Praha) 490 
Dálka: 1. Zdeněk Hanáček (Dukla Praha) 778, 2. Jan Leitner (Dukla Praha) 775, 3. Róbert Széli 
(Dukla Praha) 765, 4. Martin Pižl (Slavia Praha) 759, 5. Pavel Mosler (Slavia Praha) 754, 6. 
Vladimír Dědek (TJ Vítkovice) 735, 7. Roman Netopilík (Slávia SVŠT Bratislava) 703, 8. Pavel 
Bobál (VTJ Kutná Hora) 697 
Trojskok: 1. Ján Čado (Slavia Praha) 17.04, 2. Milan Mikuláš (RH Praha) 16.92, 3. Ivan Slanař 
(Transporta Chrudim) 16.67, 4. Ivo Bilík (RH Praha) 16.48, 5. Petr Pech (RH Praha) 15.77, 6. 
Vlastimil Mařinec (Slavia Praha) 15.51, 7. Oldřich Krmela (Slavia Praha) 15.48, 8. Jiří Smetana 
(VS Tábor) 15.17 
Koule: 1. Josef Kubeš (VŠ Praha) 19.77, 2. Jozef Lacika (Dukla Praha) 19.14, 3. Richard Navara 
(Dukla Praha) 19.12, 4. Miroslav Valach (Slávia PF Banská Bystrica) 17.50, 5. Marián 
Leskovianský (ZŤS Dubnica n/V) 16.33, 6. Miroslav Beneš (LIAZ Jablonec n/N) 16.27, 7. Jan 
Bártl (Sparta Praha) 16.15, 8. Ladislav Babál (BZVIL Ružomberok) 16.12 
Disk: 1. Imrich Bugár (Dukla Praha) 66.64, 2. Gejza Valent (TJ Vítkovice) 62.06, 3. Tibor Pányi 
(Slávia UK Bratislava) 56.38, 4. Stanislav Kovář (TJ Vítkovice) 55.44, 5. Miroslav Roth (LIAZ 
Jablonec n/N) 54.42, 6. Jiří Vrabel (RH Praha) 53.70, 7. Jaroslav Fic (Bohemians Praha) 53.00, 
8. Milan Gavor (RH Praha) 49.48 
Kladivo: 1. Zdeněk Bednář (Dukla Praha) 70.58, 2. Milan Matoušek (LIAZ Jablonec n/N) 
66.92, 3. Jiří Rodr (Slavia Praha) 66.92, 4. Pavel Novosád (Sparta Praha) 66.48, 5. Jaroslav 
Pelc (Dukla Praha) 64.88, 6. Miroslav Vričan (Dukla Praha) 62.38, 7. Josef Málek (Slavia 
Praha) 59.04, 8. Marek Voňavka (Šumava Klatovy) 58.78 



332 

Oštěp: 1. Jan Železný (Dukla Banská Bystrica) 79.36, 2. Zdeněk Adamec (LIAZ Jablonec n/N) 
77.96, 3. Štefan Lengyel (Dukla Banská Bystrica) 73.14, 4. Peter Repáň (Dukla Banská 
Bystrica) 72.40, 5. Jan Kolář (RH Praha) 71.68, 6. Zdeněk Nenadál (Zbrojovka Brno) 69.62, 7. 
Vladimír Daněk (VTJ Kutná Hora) 68.98, 8. Heřman Volf (Slavia Praha) 65.26 
Desetiboj: 1. Roman Hrabaň (Dukla Praha) 7866, 2. Věroslav Valenta (VŠ Praha) 7850, 3. 
Martin Machura (VŠ Praha) 7259, 4. Jiří Duchek (Škoda Plzeň) 6633, 5. Luboš Michálek (VŠ 
Praha) 6410, 6. Peter Sládek (ZVL Považská Bystrica) 5904, 7. Milan Trejbal (Šumava Klatovy) 
5802, 8. Jaroslav Maxa (Škoda Plzeň) 5533 
Ženy 
100 m: 1. Eva Murková (Slávia PF Banská Bystrica) 11.63, 2. Monika Špičková (Bohemians 
Praha) 11.96, 3. Renata Černochová (TJ Vítkovice) 12.03, 4. Emília Danišková (Slávia UK 
Bratislava) 12.32, 5. Naděžda Bónová (Slávia PF Banská Bystrica) 12.38, 6. Kateřina 
Křepelková (VŠ Praha) 12.47, 7. Daniela Bačová (Inter Bratislava) 12.49, 8. Pavla Karnovská 
(VŠ Praha) 12.51 
200 m: 1. Taťána Kocembová (TJ Vítkovice) 23.63, 2. Renata Černochová (TJ Vítkovice) 24.17, 
3. Štěpánka Sokolová (RH Praha) 24.40, 4. Monika Špičková (Bohemians Praha) 24.55, 5. Jana 
Niková (TJ Vítkovice) 24.66, 6. Martina Raabová (Dynamo Pardubice) 24.93, 7. Zuzana 
Toporcerová (VSŽ Košice) 25.34, 8. Ľuba Sidimáková (Slovan Levoča) 25.52 
400 m: 1. Jana Mrovcová (TJ Vítkovice) 53.01, 2. Věra Tylová (VŠ Praha) 53.84, 3. Martina 
Raabová (Dynamo Pardubice) 53.89, 4. Štěpánka Sokolová (RH Praha) 54.95, 5. Helena 
Dziurová (VS Tábor) 55.67, 6. Olga Hozová (Geotest Brno) 56.69, 7. Monika Srnková (RH 
Praha) 57.28, 8. Marcela Orlová (Slavia Kroměříž) 58.06 
800 m: 1. Petra Pokorná (VŠ Praha) 2:05.13, 2. Michaela Kolcová (RH Praha) 2:06.61, 3. 
Mária Havlová-Gužíková (TJ Gottwaldov) 2:07.03, 4. Jana Šmidáková (VŠ Praha) 2:08.89, 5. 
Valerie Kondačová (Sparta Praha) 2:11.19, 6. Anna Hölcová (Mostáreň Brezno) 2:12.16, 7. 
Miroslava Dobiášová (Slávia UK Bratislava) 2:12.67, 8. Barbora Rycková (TJ Vítkovice) 2:13.90 
1 500 m: 1. Ivana Walterová (VŠ Praha) 4:11.67, 2. Věra Nožičková (LIAZ Jablonec n/N) 
4:13.66, 3. Alena Močáriová (Slávia PF Banská Bystrica) 4:19.09, 4. Ivana Hlaváčková (Škoda 
Plzeň) 4:24.28, 5. Petra Jarosilová (VŠ Praha) 4:33.40, 6. Ivana Môciková (BZVIL Ružomberok) 
4:33.54, 7. Vlasta Jílková (Škoda Plzeň) 4:38.83, 8. Iveta Szalaiová (Sparta Praha) 4:39.53 
3 000 m: 1. Jana Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 9:15.54, 2. Ľudmila Melicherová 
(Slávia PF Banská Bystrica) 9:25.36, 3. Monika Hamhalterová (Bohemians Praha) 9:35.44, 4. 
Blanka Venclová (Geotest Brno) 9:49.50, 5. Miriam Kautová (Sparta Praha) 9:51.36, 6. 
Barbora Fišarová (Slavoj Bruntál) 10:07.10, 7. Renata Livorová (Poldi Kladno) 10:11.78, 8. 
Jana Kadlecová (Slavoj Čáslav) 10:18.98 
10 000 m: 1. Ľudmila Melicherová (Slávia PF Banská Bystrica) 33:31.03, 2. Silvia Pajanová 
(Slávia UK Bratislava) 35:41.14, 3. Alena Peterková (TJ Vítkovice) 35:46.40, 4. Csilla Nagyová 
(Slávia PF Banská Bystrica) 36:31.17, 5. Helena Bidmonová (VŠ Praha) 37:00.06, 6. Jaroslava 
Klimková (TJ Dvůr Králové n/L) 37:52.71 – dokončilo 6 závodnic 
100 m překážek: 1. Milena Tebichová (RH Praha) 13.74, 2. Hana Váňová (Slovan Liberec) 
14.19, 3. Iveta Tesařová (VŠ Praha) 14.19, 4. Jana Petříková (RH Praha) 14.21, 5. Anna Brišová 
(Slávia UK Bratislava) 14.48, 6. Michaela Svobodová (Bohemians Praha) 14.56, 7. Věra 
Kuchařová (Geotest Brno) 14.58, Libuše Bártová (Škoda Plzeň) nedokončila 
400 m překážek: 1. Blanka Háková (Slavia Praha) 59.67, 2. Eva Eibnerová (Slávia PF Banská 
Bystrica) 1:01.10, 3. Hana Mikalová (Slavia Kroměříž) 1:01.77, 4. Miluše Birková-Řeháková 
(Start Karlovy Vary)1:02.55, 5. Dana Tesařová (VŠ Praha) 1:03.12, 6. Kamila Kortišová 



333 

(Geotest Brno) 1:03.53, 7. Anna Brišová (Slávia UK Bratisava) 1:05.87, Jarmila Janíčková 
(Slávia SVŠT Bratislava) nedokončila 
4 x 100 m: 1. VŠ Praha (Iveta Tesařová, Kateřina Křepelková, Pavlína Karnovská, Věra Tylová) 
49.01, 2. Bohemians Praha (Michaela Svobodová, Radka Kupková, Věra Skotnická, Monika 
Špičková) 51.09 – startovaly jen 2 štafety, titul neudělen 
4 x 400 m: 1. VŠ Praha (Petra Pokorná, Jana Šmidáková, Ivana Walterová, Věra Tylová) 
3:42.98, 2. RH Praha (Eva Žurková, Monika Srnková, Michaela Kolcová, Štěpánka Sokolová) 
3:45.53, 3. TJ Vítkovice (Marie Kabeláčová, Petra Staňková, Alena Peterková, Barbora 
Rycková) 4:01.77, 4. Sparta Praha (Zdeňka Brožová, Miriam Kautová, Iveta Szalaiová, Valerie 
Kondačová) 4:06.37 – startovaly 4 štafety 
10 km chůze: 1. Dana Vavřačová (LIAZ Jablonec n/N) 50:07, 2. Jana Zárubová (Atletik Praha 
1890) 52:24, 3. Jana Jergová (Slávia PF Banská Bystrica) 54:05, 4. Zuzana Holveková (RH 
Strašnice) 54:12, 5. Dana Semelová (Spartak Praha 4) 56:04, 6. Anna Kršiaková (RH Strašnice) 
56:47, 7. Daniela Kissová (VSŽ Košice) 58:44, 8. Viera Machová (Slávia Trnava) 1.00:49 
Výška: 1. Daniela Chválková (TJ Vítkovice) 186, 2. Yvona Tichopádová (RH Praha), Ivana 
Geržová (VŠ Praha) 183, 4. Jana Brenkusová (Slávia UK Bratislava) 183, 5. Ivana Vondrušková 
(Sparta Praha) 175, 6. Zdena Svatošová (Sparta Praha), Bohdana Věncková (Zbrojovka Brno) 
175, 8. Věra Skotnická (Bohemians Praha), Ljuba Romaňáková (Zbrojovka Brno) 175 
Dálka: 1. Eva Murková (Slávia PF Banská Bystrica) 670, 2. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka 
Brno) 640, 3. Jarmila Strejčková (Škoda Plzeň) 634, 4. Eva Kotvasová (Slávia UK Bratislava) 
589, 5. Emilie Szmeková (Slavia Havířov) 586, 6. Iva Jínová (LIAZ Jablonec n/N) 576, 7. Iva 
Labuťová (Atletik Praha 1890) 551, 8. Barbora Šmolíková (Zbrojovka Brno) 551 
Koule: 1. Soňa Vašíčková (RH Praha) 19.70, 2. Alena Vitoulová (TJ Vítkovice) 17.83, 3. Hana 
Mísařová (RH Praha) 15.90, 4. Iveta Kudrnová (RH Praha) 14.24, 5. Helena Otáhalová (VŠ 
Praha) 13.44, 6. Bohdana Klocková (TJ Vítkovice) 13.19, 7. Dagmar Tauferová (Slávia VŠT 
Košice) 12.41 – startovalo 7 závodnic 
Disk: 1. Gabriela Hanuláková (Slávia UK Bratislava) 56.94, 2. Olga Cinibulková (LIAZ Jablonec 
n/N) 55.64, 3. Iveta Kudrnová (RH Praha) 52.98, 4. Martina Polišenská (TJ Vítkovice) 51.76, 5. 
Marta Nováková (Zbrojovka Brno) 49.08, 6. Hana Mísařová (RH Praha) 46.22, 7. Dagmar 
Tauferová (Slávia VŠT Košice) 45.36, 8. Bohdana Klocková (TJ Vítkovice) 45.12 
Oštěp: 1. Elena Burgárová (Sparta Praha) 56.44, 2. Marie Fukalová (TJ Vítkovice) 55.40, 3. 
Elena Révayová (Slávia UK Bratislava) 54.76, 4. Kateřina Kotmelová (Slavia Praha) 48.90, 5. 
Hana Škeříková (LIAZ Jablonec n/N) 45.56, 6. Radka Cibochová (Sparta Praha) 45.56, 7. Jitka 
Štolfová (RH Praha) 43.26, 8. Jarmila Sikorová (TŽ Třinec) 43.10 
Sedmiboj: 1. Zuzana Lajbnerová (VŠ Praha) 5916, 2. Jana Vyštejnová (Slavia Praha) 5548, 3. 
Renata Staňová (LIAZ Jablonec n/N) 5242, 4. Zuzana Mrákavová (ZVL Považská Bystrica) 
5042, 5. Martina Blažková (Slavia Praha) 4942, 6. Jana Schreibmeierová (VŠ Praha) 4504, 7. 
Jaroslava Koubová (LIAZ Jablonec n/N) 4292 - dokončilo 7 závodnic 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Strakonice  8. 3. 1986 
Muži-mílaři (6,3 km): 1. Stanislav Štít (Inter Bratislava) 19:56, 2. Zdeněk Kurka (RH Praha) 
19:57, 3. Petr Pípa (CHZ Litvínov) 19:59, 4. Jozef Vybošťok (Dukla Banská Bystrica) 20:21, 5. 
Petr Kirsch (Lokomotiva Bílina) 20:23, 6. Peter Zrasťák (Dukla Banská Bystrica) 20:35, 7. 
Jaroslav Chlubna (RH Cheb) 20:41, 8. Kymlička 20:46 
Muži-vytrvalci (10,5 km): 1. Ivan Uvizl (RH Praha) 32:25, 2. Martin Vrábel (Dukla Banská 
Bystrica) 32:26, 3. Zdeněk Moravčík (RH Praha) 33:01, 4. Miroslav Bauckmann (LIAZ Jablonec 
n/N) 33:18, 5. Milan Slivka (Dukla Banská Bystrica) 33:24, 6. Jindřich Linhart (RH Praha) 
33:51, 7. Leoš Sobaňský (TJ Vítkovice) 34:02, 8. Stanislav Fux (Sparta Praha) 34:05 



334 

Ženy-mílařky (2,1 km): 1. Alena Močáriová (Slávia PF Banská Bystrica) 7:39, 2. Ivana 
Hlaváčková (Škoda Plzeň) 7:58, 3. Ludmila Slaninová (TJ Jičín) 8:04, 4. Miriam Kautová (Sparta 
Praha) 8:08, 5. Ivana Môciková (BZVIL Ružomberok) 8:19, 6. Anna Křížková (Jiskra Domažlice) 
8:25, 7. Pavlová 8:32, 8. Vlasta Jílková (Škoda Plzeň) 8:34 
Ženy-vytrvalkyně (6,3 km): 1. Jana Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 23:51, 2. Jarmila 
Urbanová (RH Praha) 24:16, 3. Jitka Hekrdlová (RH Praha) 24:40, 4. Valja Vaňkátová (Slavia 
Praha) 25:00, 5. Dana Kelnarová (Tatra Kopřivnice) 26:16, 6. Helena Bidmonová (VŠ Praha) 
26:46, 7. Miroslava Šedivá (Slávia UK Bratislava) 27:14, 8. Libuše Vojáčková (Geotest Brno) 
27:30 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  1. 6. 1986 
1. Pavol Szikora (Dukla Banská Bystrica) 3:49:00, 2. Pavol Játi (Dukla Banská Bystrica) 3:54:44, 
3. Jozef Hudák (Dukla Banská Bystrica) 4:00:14, 4. Jaroslav Makovec (LIAZ Jablonec n/N) 
4:03:11, 5. Ľubomír Mackanič (ZŤS Dubnica n/V) 4:10:01, 6. Hubert Sonnek (VTJ Kutná Hora) 
4:13:39, 7. Igor Kollár (Dukla Banská Bystrica) 4:18:13, 8. Ján Záhončík (Dukla Banská 
Bystrica) 4:19:56 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v maratonu – Praha  7. 6. 1986 
Muži: 1. Miroslav Bečka (Inter Bratislava) 2:19:39, 2. Mojmír Láníček (Dukla Banská Bystrica) 
2:20:34, 3. Atila Barus (VŠ Praha) 2:23:37, 4. Vlastimil Bien (RH Praha) 2:24:11, 5. Pavel 
Kryška (Sparta Praha) 2:24:29, 6. Vlastimil Bukovjan (Jiskra Otrokovice) 2:25:08, 6. Rudolf 
Bucher (Inter Bratislava) 2:25:11, 8. Ľubomír Hrmo (Slávia PF Banská Bystrica) 2:25:38 
Ženy: 1. Hana Horáková (TJ Vítkovice) 2:40:17, 2. Eva Kissová (Lokomotíva Ruskov) 3:16:54, 
Ľudmila Melicherová (Slávia PF Banská Bystrica) nedokončila 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v silničním běhu – Běchovice – Praha  28. 9. 1986 
Muži: 1. Lubomír Tesáček (Dukla Praha) 29:18, 2. Martin Vrábel (Dukla Banská Bystrica) 
29:23, 3. Ivan Uvizl (RH Praha) 29:55, 4. Jozef Vybošťok (Dukla Banská Bystrica) 30:16, 5. Petr 
Pípa (CHZ Litvínov) 30:20, 6. Václav Pátek (RH Praha) 30:38 
Ženy: 1. Alena Močáriová (Slávia PF Banská Bystrica) 37:12, 2. Ivana Môciková (BZVIL 
Ružomberok) 37:49, 3. Valja Vaňkátová (Slavia Praha) 37.49, 4. Helena Bidmonová (VŠ Praha) 
38:22, 5. Eva Vrkoslavová (Škoda Plzeň) 38:49, 6. Dana Kelnarová (Tatra Kopřivnice) 38:55 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (Celostátní liga) 
Muži: 1. RH Praha 31/1030.5, 2. Dukla Praha 29/956.5, 3. VŠ Praha 21/632.5, 4. ASVŠ Dukla 
Banská Bystrica 18/551, 5. Sparta ČKD Praha 15/503, 6. LIAZ Jablonec n/N 14/490, 7. TJ 
Vítkovice 12/465, 8. Bohemians ČKD Praha 4/326 
Ženy: 1. TJ Vítkovice 31/677, 2. RH Praha 28/639, 3. Slavia IPS Praha 25/559.5, 4. VŠ Praha 
19/449.5, 5. Slávia PF Banská Bystrica 16/431, 6. Sparta ČKD Praha 13/363, 7. Slávia UK 
Bratislava 7/281.5, 8. LIAZ Jablonec n/N 5/277.5 

1 9 8 7 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou  7. – 8. 2. 1987 
Muži 
60 m: 1. František Ptáčník (Sparta Praha) 6.65, 2. Ivo Pištěk (TJ Vítkovice) 6.67, 3. Josef 
Lomický (Dukla Praha) 6.77, 4. Milan Bělošek (RH Praha) 6.88, 5. Jiří Valík (RH Praha) 6.93, 6. 
Jiří Chalupa (TJ Vítkovice) 6.98 – finále B: 7. Pavel Polomský (Dukla Praha) 6.91, 8. Pavel 
Holomek (Sparta Praha) 7.00 



335 

200 m: 1. Milan Bělošek (RH Praha) 21.96, 2. Jiří Valík (RH Praha) 21.98, 3. Pavel Polomský 
(Dukla Praha) 22.33 – finále B: 4. Jiří Chalupa (TJ Vítkovice) 22.41, 5. Přemysl Puchr 
(Transporta Chrudim) 22.60, 6. Milan Nožička (TJ Gottwaldov) 22.80 
400 m: 1. Stanislav Návesňák (Sparta Praha) 48.67, 2. Jiří Janoušek (RH Praha) 49.02, 3. Pavol 
Štenko (Slávia VŠT Košice) 49.07, 4. Pavel Hýsek (Dukla Praha) 49.12 – finále B: 5. Vlastimil 
Jech (Slovan Liberec) 49.55, 6. Martin Kriš (Slávia VŠT Košice) 49.77, 7. Jindřich Pospíšil (Dukla 
Praha) 49.77, 8. Petr Krejčíř (Dukla Banská Bystrica) 50.04 
800 m: 1. Tomáš Tůma (Dukla Praha) 1:49.43, 2. Petr Novák (Bohemians Praha) 1:50.58, 3. 
Juraj Jánošík (Dukla Banská Bystrica) 1:52.38, 4. Miroslav Zítka (LIAZ Jablonec n/N) 1:54.32, 5. 
Pavel Rohánek (TJ Vítkovice) 1:54.53, 6. Jaromír Skalický (Sparta Praha) 1:55.78 
1 500 m: 1. Vladimír Slouka (LIAZ Jablonec n/N) 3:43.08, 2. Jan Kraus (LIAZ Jablonec n/N) 
3:44.02, 3. Jiří Ernst (RH Praha) 3:44.80, 4. Lubomír Tesáček (Dukla Praha) 3:47.13, 5. Petr 
Nechanický (RH Praha) 3:48.09, 6. Peter Zrasťák (Dukla Banská Bystrica) 3:48.70, 7. Jan 
Kamler (LIA Z Jablonec n/N) 3:48.95, 8. Ján Bičian (LIAZ Jablonec n/N) 3:49.69 
3 000 m: 1. Lubomír Tesáček (Dukla Praha) 8:02.71, 2. Pavel Michálek (LIAZ Jablonec n/N) 
8:03.84, 3. Luboš Gaisl (LIAZ Jablonec n/N) 8:06.16, 4. Václav Pařík (LIAZ Jablonec n/N) 
8:15.90, 5. Peter Zrasťák (Dukla Banská Bystrica) 8:18.04, 6. Václav Pátek (Slavia Praha) 
8:26.24, 7. Milan Holický (Dynamo Pardubice) 8:27.86, 8. Pavol Kupec (Slávia UK Bratislava) 
8:29.56 
60 m překážek: 1. Jiří Hudec (VŠ Praha) 7.70, 2. Aleš Höffer (Slavia Praha) 7.83, 3. Pavel Šáda 
(Dukla Praha) 7.93, 4. Petr Mucha (RH Praha) 8.00, 5. Jiří Čeřovský (LIAZ Jablonec n/N) 8.08, 
6. Jiří Kowolowski (RH Praha) 8.19 – finále B: 7. Igor Kováč (Slávia VŠT Košice) 8.18, 8. Petr 
Marinčič (VŠ Praha) 8.23 
5 000 m chůze: 1. Jozef Pribilinec (Dukla Banská Bystrica) 19:06.93, 2. Roman Mrázek (Dukla 
Banská Bystrica) 19:09.18, 3. Ivo Piták (LIAZ Jablonec n/N) 19:15.65, 4. Pavol Blažek (Dukla 
Banská Bystrica) 20:02.91, 5. Igor Kollár (Dukla Banská Bystrica) 20:05.34, 6. Ján Záhončík 
(Dukla Banská Bystrica) 20:05.35, 7. Štefan Malík (Slávia UK Bratislava) 20:26.00, 8. Miloslav 
Lapka (LIAZ Jablonec n/N) 20:47.81 
Výška: 1. Róbert Ruffíni (Slávia UK Bratislava) 221, 2. Jindřich Vondra (Sparta Praha) 218, 3. 
Josef Hrabal (RH Praha) 218, 4. Ľubomír Roško (Slávia UK Bratislava) 214, 5. Radek Mach (RH 
Praha) 210, 6. Petr Kratochvíl (RH Praha) 210, 7. Marián Presbruchy (Slávia VŠT Košice), 
Róbert Rozim (Slávia UK Bratislava) 205 
Tyč: 1. František Jansa (VŠ Praha) 540, 2. Zdeněk Lubenský (VŠ Praha) 540, 3. Michal Prunar 
(Sparta Praha) 515, 4. Miloš Engelmaier (VŠ Praha) 500, 5. Maríán Žigala (Slávia Prešov) 460 – 
zbývající dva závodníci neskočili základní výšku 
Dálka: 1. Róbert Széli (Dukla Praha) 793, 2. Ivo Krsek (Jiskra Ústí n/O) 790, 3. Zdeněk Hanáček 
(Dukla Praha) 772, 4. Vladimír Handl (Slávia UK Bratislava) 743, 5. Jiří Kunovjánek (TJ 
Vítkovice) 712, 6. Jaromír Jirman (Slavia Praha) 708, 7. Jozef Holeš (Slávia UK Bratislava) 705, 
8. Pavel Mosler (Slavia Praha) 704 
Trojskok: 1. Ivo Bilík (RH Praha) 16.02, 2. Luboš Dyntar (Transporta Chrudim) 15.43, 3. Pavel 
Wiedermann (Dukla Praha) 15.42, 4. Ľubomír Greň (LIAZ Jablonec n/N) 15.40, 5. Jan Cikán 
(LIAZ Jablonec n/N) 15.07, 6. Richard Múdry (Slávia VŠT Košice) 14.79, 7. Pavel Kváč 
(Transporta Chrudim) 14.64, 8. Jaroslav Jakubec (Slávia PF Banská Bystrica) 14.47 
Koule: 1. Richard Navara (Dukla Praha) 20.05, 2. Jozef Lacika (Dukla Praha) 19.73, 3. Jan Bártl 
(Sparta Praha) 16.44, 4. Milan Gavor (RH Praha) 16.40, 5. Marián Leskovianský (ZŤS Dubnica 
n/V) 16.11, 6. Ladislav Babál (BZVIL Ružomberok) 15.96, 7. Rudolf Blažek (Sparta Praha) 
15.17, 8. Miroslav Beneš (LIAZ Jablonec n/N) 14.99 



336 

Ženy 
60 m: 1. Monika Špičková (Bohemians Praha) 7.43, 2. Helena Trojancová-Syrůčková (VŠ 
Praha) 7.49, 3. Jana Niková (TJ Vítkovice) 7.70, 4. Zuzana Toporcerová (VSŽ Košice) 7.83, 5. 
Michaela Řeháková (VŠ Praha) 7.87, 6. Kateřina Křepelková (VŠ Praha) 7.98 – finále B: 7. Jana 
Šanderová (Slavia Praha) 7.93, 8. Pavla Tymočová (TJ Vítkovice) 7.96 
200 m: 1. Monika Špičková (Bohemians Praha) 24.66, 2. Jana Niková (TJ Vítkovice) 24.70, 3. 
Zuzana Toporcerová (VSŽ Košice) 25.50 – finále B se nekonalo (startovalo 5 závodnic) 
400 m: 1. Zuzana Machotková (Sparta Praha) 55.39, 2. Helena Dziurová (VS Tábor) 55.68, 3. 
Bohumila Lukasová (TJ Vítkovice) 57.94, 4. Alena Čemusová (VŠ Praha) 59.04 – finále B se 
nekonalo (startovalo 6 závodnic) 
800 m: 1. Gabriela Sedláková (Slávia UK Bratislava) 2:04.88, 2. Petra Pokorná (VŠ Praha) 
2:07.80, 3. Věra Tylová (VŠ Praha) 2:11.18, 4. Klára Pecharová (Sparta Praha) 2:15.60, 5. Jitka 
Cermanová (LIAZ Jablonec n/N) 2:17.22, 6. Anna Hölcová (Mostáreň Brezno) 2:18.34 – 
startovalo 6 závodnic 
1 500 m: 1. Alena Močáriová (Slávia PF Banská Bystrica) 4:20.93, 2. Věra Nožičková (LIAZ 
Jablonec n/N) 4:21.12, 3. Kateřina Čapounová (LIAZ Jablonec n/N) 4:30.15, 4. Alena 
Peterková (TJ Vítkovice) 4:30.25, 5. Jana Šmidáková (VŠ Praha) 4:35.53, 6. Blanka Venclová 
(RH Praha) 4:36.97, 7. Petra Jarosilová (VŠ Praha) 4:38.02, 8. Barbora Fišarová (RH Praha) 
4:39.36 
3 000 m: 1. Jana Kučeríková (VŠ Praha) 9:11.89, 2. Ľudmila Melicherová (Slávia PF Banská 
Bystrica) 9:15.66, 3. Alena Močáriová (Slávia PF Banská Bystrica) 9:26.36, 4. Monika 
Hamhalterová (Bohemians Praha) 9:41.95, 5. Šárka Procházková (Slavoj Bruntál) 10:21.10, 6. 
Ivana Mociková (BZVIL Ružomberok) 10:25.77, 7. Jana Kadlecová (Slavoj Čáslav) 10:39.52 – 
startovalo 7 závodnic 
60 m překážek: 1. Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 8.46, 2. Iveta Prellerová (Slavia Praha) 
8.52, 3. Iveta Tesařová (VŠ Praha) 8.87, 4. Miluše Birková (Škoda Plzeň) 9.10, Eva Anjelová 
(VSŽ Košice) nedokončila, Milena Tebichová (RH Praha) diskvalifikována – finále B se 
nekonalo 
3 000 m chůze: 1. Dana Vavřačová (LIAZ Jablonec n/N) 13:11.25, 2. Zuzana Holveková (LIAZ 
Jablonec n/N) 14:25.37, 3. Jana Jegrová (Slávia PF Banská Bystrica) 14:52.62, 4. Dana 
Semelová (Spartak Praha 4) 15:25.38 – startovaly 4 závodnice (+ 5 dorostenek) 
Výška: 1. Jana Brenkusová (Slávia UK Bratislava) 192, 2. Zdena Svatošová (Sparta Praha) 186, 
3. Alena Varcholová (Slávia PF Banská Bystrica) 183, 4. Eva Soukupová (VŠ Praha) 177, 5. 
Lenka Brokešová (Dynamo Pardubice) 177, 6. Věra Skotnická (Bohemians Praha) 174, 7. 
Šárka Kašpárková (Zbrojovka Brno) 174, 8. Jitka Budínská (LIAZ Jablonec n/N) 170 
Dálka: 1. Eva Murková (Slávia PF Banská Bystrica) 674, 2. Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 
620, 3. Eva Kotvasová (Slávia UK Bratislava) 618, 4. Renata Staňová (LIAZ Jablonec n/N) 573, 
5. Iva Jínová (LIAZ Jablonec n/N) 562, 6. Zuzana Mrákavová (ZVL Považská Bystrica) 562, 7. 
Ivana Vebrová (Dynamo ZČE Plzeň) 560, 8. Blanka Krátká (TJ Vítkovice) 553 
Koule: 1. Helena Fibingerová (TJ Vítkovice) 19.52, 2. Soňa Vašíčková (RH Praha) 18.82, 3. 
Alena Vitoulová (TJ Vítkovice) 18.15, 4. Hana Mísařová (RH Praha) 15.91, 5. Iveta Kudrnová 
(RH Praha) 15.15, 6. Renata Staňová (LIAZ Jablonec n/N) 12.67 – startovalo 6 závodnic 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v halových vícebojích – Praha  13. – 14. 2 1987 
Osmiboj muži: 1. Věroslav Valenta (VŠ Praha) 6370, 2. Petr Müller (Slavia Praha) 5810, 3. 
Radek Bartakovič (JIskra Ústí n/O) 5771, 4. Petr Horn (Bohemians Praha) 5692, 5. Vladimír 
Havel (VŠ Praha) 5543, 6. Michal Prunar (Sparta Praha) 5435, 7. Dan Valenta (TJ Svitavy) 
5207, 8. Jiří Duchek (RH Cheb) 5108 



337 

Pětiboj ženy: 1. Michaela Mohaplová (VŠ Praha) 3703, 2. Martina Blažková (Slavia Praha) 
3672, 3. Lucie Suchá (VŠ Praha) 3314, 4. Jitka Šamšulová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 
3013, 5. Marika Hrnčárová (TTS Trenčín) 2960, 6. Lenka Jedelská (Lokomotiva Pramet 
Šumperk) 2930, 7. Eva Zárybnická (Dynamo Pardubice) 2889, 8. Marie Adameková (AC Praha 
1890) 2744 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Třinec  15. – 16. 8. 1987 
Muži 
100 m (w +3.5): 1. Jiří Valík (RH Praha) 10.52, 2. Jiří Mezihorák (RH Praha) 10.59, 3. Luboš 
Chochlík (Dukla Banská Bystrica), Josef Lomický (Dukla Praha) 10.65, 5. Pavel Holomek 
(Sparta Praha) 10.83, 6. Karel Kopeček (Sparta Praha) 11.04, 7. Jiří Chalupa (TJ Vítkovice) 
11.10, Ivo Pištěk (TJ Vítkovice) nedokončil 
200 m (w +3.48): 1. Josef Lomický (Dukla Praha) 21.14, 2. Jiří Valík (RH Praha) 21.51, 3. Ivo 
Rýznar (RH Praha) 21.51, 4. Karel Kopeček (Sparta Praha) 21.58, 5. Miroslav Vavák (Slávia 
SVŠT Bratislava) 21.67, 6. Zbyněk Vinš (Sparta Praha) 21.78, 7. Přemysl Puchr (Transporta 
Chrudim) 22.04, 8. Jindřich Pospíšil (Dukla Praha) 22.17 
400 m: 1. Luboš Balošák (Dukla Banská Bystrica) 45.85, 2. Jindřich Roun (Sparta Praha) 46.83, 
3. Dušan Malovec (Dukla Banská Bystrica) 47.21, 4. Jiří Janoušek (RH Praha) 47.45, 5. 
Miroslav Vavák (Slávia SVŠT Bratislava) 48.07, 6. Pavel Hýsek (Dukla Praha) 48.17, 7. Jiří 
Müller (Start Karlovy Vary) 48.26, 8. Martin Chrdle (RH Praha) 49.26 
800 m: 1. Marcel Theer (Dukla Praha) 1:48.59, 2. Milan Drahoňovský (VŠ Praha) 1:49.44, 3. 
Petr Nechanický (RH Praha) 1:50.33, 4. Pavol Štenko (Slávia VŠT Košice) 1:50.34, 5. Ondřej 
Moravec (Slavia Praha) 1:51.47, 6. Petr Mareš (RH Praha) 1:51.98, 7. Radek Krámský (LIAZ 
Jablonec n/N) 1:53.37, 8. Juraj Jánošík (Dukla Banská Bystrica) 1:56.22 
1 500 m: 1. Jan Kraus (LIAZ Jablonec N/N) 3:44.00, 2. Zdeněk Dúbravčík (Slovan Mariánské 
Lázně) 3:44.68, 3. Radim Kunčický (RH Praha) 3:44.94, 4. Luboš Šubrt (Dukla Praha) 3:45.06, 
5. Jiří Ernst (RH Praha) 3:45.65, 6. Pavel Šourek (Slavia Praha) 3:47.40, 7. Peter Zrasťák (Dukla 
Banská Bystrica) 3:53.64, 8. Michal Černý (LIAZ Jablonec n/N) 3:58.59 
5 000 m: 1. Zdeněk Mezuliáník (RH Praha) 14:03.78, 2. Lubomír Tesáček (Dukla Praha) 
14:07.71, 3. Zdeněk Moravčík (RH Praha) 14:16.40, 4. Pavel Michálek (LIAZ Jablonec n/N) 
14:34.34, 5. Zdeněk Kurka (RH Praha) 14:37.37, 6. Petr Faistauer (Slovan Liberec) 14:40.53, 7. 
Jiří Slabihoudek (RH Praha) 14:41.91, 8. Milan Holický (Dynamo Pardubice) 14:43.67 
10 000 m: 1. Martin Vrábel (Dukla Banská Bystrica) 28:26.58, 2. Zdeněk Moravčík (RH Praha) 
29:19.87, 3. Petr Pipa (CHZ Litvínov) 29:49.21, 4. Václav Pařík (LIAZ Jablonec n/N) 29:53.64, 5. 
Jiří Sýkora (TJ Vítkovice) 30:12.19, 6. Jozef Prečuch (Mostáreň Brezno) 30:12.69, 7. Efrain 
Alvarez (Sparta Praha) 30:14.58, 8. Pavel Kryška (Sparta Praha) 30:40.19 
110 m překážek: 1. Aleš Höffer (Slavia Praha) 13.60, 2. Jiří Hudec (VŠ Praha) 13.86, 3. Pavel 
Šáda (Dukla Praha) 13.96, 4. Petr Obdržálek (Dynamo Pardubice) 14.25, 5. Petr Marinčič (VŠ 
Praha) 14.33, 6. Petr Mucha (RH Praha) 14.67, 7. Miloslav Tauber (Poldi Kladno) 15.28, 
Jaroslav Walach (TŽ Třinec) nedokončil 
400 m překážek: 1. Jozef Kucej (Slávia SVŠT Bratislava) 51.05, 2. Stanislav Návesňák (Sparta 
Praha) 51.25, 3. Daniel Hejret (RH Praha) 51.77, 4. Vladislav Pecen (Slavia Praha) 52.66, 5. 
Vladimír Musil (Bohemians Praha) 52.87, 6. Milan Serafín (Bohemians Praha) 54.24, 7. Petr 
Peukert (LIAZ Jablonec n/N) 54.95, Aleš Maňásek (RH Praha) nenastoupil 
3 000 m překážek: 1. Luboš Gaisl (LIAZ Jablonec n/N) 8:36.67, 2. Jiří Švec (RH Praha) 8:42.53, 
3. Stanislav Štít (Inter Bratislava) 8:45.02, 4. Zdeněk Pešek (Slovan Liberec) 8:45.28, 5. Václav 
Pátek (Slavia Praha) 8:58.04, 6. Milan Dítě (Sparta Praha) 8:59.84, 7. Ivan Šmíd (Sparta Praha) 
9:01.21, 8. Josef Zima (Bohemians Praha) 9:09.41 



338 

4 x 100 m: 1. Sparta Praha (Pavel Holomek, Jindřich Roun, Karel Kopeček, Zbyněk Vinš) 
40.60, 2. Dukla Praha (Róbert Széli, Josef Lomický, Milan Gombala, Zdeněk Hanáček) 41.25, 
3. TŽ Třinec (Jiří Krzystek, Stanislav Sajdok, Jaroslav Walach, Radim Pavlík) 43.41 – startovaly 
3 štafety 
4 x 400 m: 1. Sparta Praha (Karel Kopeček, Zbyněk Vinš, Stanislav Návesňák, Jindřich Roun) 
3:11.49, 2. Dukla Praha (Milan Souček, Marcel Theer, Josef Zwolinský, Pavel Hýsek) 3:13.38, 
3. RH Praha (Petr Nechanický, Daniel Hejret, Martin Chrdle, Jiří Janoušek) 3:14.47, 4. VŠ 
Praha (Jindřich Hanzlíček, Vilém Gruml, Pavel Matějka, Milan Drahoňovský) 3:16.79, 5. Slavia 
Praha (Miloslav Sýkora, Vladislav Pecen, Jiří Hák, Ondřej Moravec) 3:17.92, 6. Lokomotiva 
Břeclav (Zbyněk Chlumecký, Stanislav Petrjánoš, Jiří Petrjánoš, Bořivoj Lánský) 3:18.08, 7. 
Slávia VŠT Košice (Michal Jusko, Pavol Štenko, Milan Kobulnický, Luboš Jošťák) 3:18.31 – 
startovalo 7 štafet 
20 km chůze: 1. Roman Mrázek (Dukla Banská Bystrica) 1:21:27, 2. Pavol Blažek (Dukla 
Banská Bystrica) 1:21:36, 3. Pavol Szikora (Dukla Banská Bystrica) 1:23:20, 4. Igor Kollár 
(Dukla Banská Bystrica) 1:24:13, 5. Ján Záhončík (Dukla Banská Bystrica) 1:25:40, 6. Miloš 
Holuša (VTJ Kutná Hora) 1:26:27, 7. Štefan Malík (Slávia UK Bratislava) 1:27:08, 8. Ivan 
Lihotský (Slávia UK Bratislava) 1:27:34 
Výška: 1. Róbert Ruffíni (Slávia UK Bratislava) 230, 2. Ján Zvara (Sparta Praha) 218, 3. Josef 
Hrabal (RH Praha) 218, 4. Jindřich Vondra (Sparta Praha) 215, 5. Vladimír Štalmach (TJ 
Vítkovice), Vladimír Klekner (Zbrojovka Brno) 215, 7. Milan Machotka (Sparta Praha) 210, 8. 
Tibor Végh (Slávia UK Bratislava), Radek Mach (RH Praha) 205 
Tyč: 1. Zdeněk Lubenský (VŠ Praha) 540, 2. František Jansa (VŠ Praha) 530, 3. Vlastimil Jukl 
(Dukla Praha) 520, 4. Pavel Sluka (VŠ Praha) 500, 5. Marián Žigala (Slávia Prešov) 480, 6. 
Michal Prunar (Sparta Praha) 480, 7. Pavel Knob (Bohemians Praha) 460, 8. Radim Tomeš (VŠ 
Praha) 460 
Dálka: 1. Ivo Krsek (Jiskra Ústí n/O) 803w, 2. Róbert Széli (Dukla Praha) 786, 3. Milan 
Gombala (Dukla Praha) 768, 4. Zdeněk Hanáček (Dukla Praha) 768, 5. Roman Křivka 
(Transporta Chrudim) 741, 6. Jan Leitner (Dukla Praha) 735, 7. Pavel Mosler (Slavia Praha) 
732, 8. Vladimír Handl (Slávia UK Bratislava) 713 
Trojskok: 1. Ivan Slanař (Transporta Chrudim) 17.07, 2. Milan Mikuláš (RH Praha) 16.79, 3. 
Ivo Bilík (RH Praha) 16.23w, 4. Petr Pech (RH Praha) 16.09w, 5. Jaroslav Mrštík (LIAZ Jablonec 
n/N) 15.88w, 6. Pavel Wiedermann (Dukla Praha) 15.63, 7. Oldřich Krmela (Slavia Praha) 
15.54w, 8. Jiří Krzystek (TŽ Třinec) 15.12 
Koule: 1. Remigius Machura (Dukla Praha) 20.75, 2. Richard Navara (Dukla Praha) 19.82, 3. 
Jozef Lacika (Dukla Praha) 19.33, 4. Jan Bártl (Sparta Praha) 16.66, 5. Jiří Vrabel (Zbrojovka 
Brno) 16.63, 6. Ladislav Babál (BZVIL Ružomberok) 16.49, 7. Miroslav Beneš (LIAZ Jablonec 
n/N) 16.39, 8. Filip Marek (Dukla Praha) 15.11 
Disk: 1. Gejza Valent (TJ Vítkovice) 65.72, 2. Imrich Bugár (Dukla Praha) 64.14, 3. Stanislav 
Kovář (TJ Vítkovice) 58.58, 4. Zdeněk Kohout (RH Praha) 56.14, 5. Tomáš Panáček (RH Praha) 
55.78, 6. Tibor Pányi (Slávia UK Bratislava) 54.94, 7. Milan Gavor (RH Praha) 52.86, 8. Milan 
Melichar (RH Cheb) 51.56 
Kladivo: 1. Pavel Sedláček (Dukla Praha) 65.96, 2. Milan Matoušek (LIAZ Jablonec n/N) 65.94, 
3. Miroslav Vričan (Dukla Praha) 65.68, 4. Milan Malát (Dukla Praha) 64.74, 5. Miroslav Lesák 
(Lokomotiva Olomouc) 62.98, 6. Jiří Rodr (Slavia Praha) 62.48, 7. Otto Kohout (Dukla Praha) 
61.94, 8. Martin Kopřiva (Bohemians Praha) 56.40 
Oštěp: 1. Zdeněk Adamec (TJ Vítkovice) 79.44, 2. Štefan Lengyel (Dukla Banská Bystrica) 
74.94, 3. Zdeněk Nenadál (Dukla Banská Bystrica) 72.06, 4. Vladimír Daněk (Dukla Banská 



339 

Bystrica) 71.02, 5. Pavol Florek (Dukla Banská Bystrica) 70.42, 6. Peter Matějička (Slávia UK 
Bratislava) 68.52, 7. Pavol Jackuliak (Sparta Praha) 68.36, 8. Josef Banáš (Šumava Klatovy) 
66.52 
Desetiboj: 1. Věroslav Valenta (VŠ Praha) 7822, 2. Roman Hrabaň (Dukla Praha) 7546, 3. 
Martin Machura (Transporta Chrudim) 7307, 4. Luboš Michálek (VŠ Praha) 6619, 5. Petr Horn 
(Bohemians Praha) 6617, 6. František Šmíd (Transporta Chrudim) 6564, 7. Jiří Duchek (RH 
Cheb) 6179, 8. Milan Trejbal (Šumava Klatovy) 6034 
Ženy 
100 m: 1. Monika Špičková (Bohemians Praha) 11.82, 2. Daniela Weegerová (Slavia Praha) 
12.00, 3. Helena Trojancová-Syrůčková (VŠ Praha) 12.09, 4. Renata Černochová (TJ Vítkovice) 
12.18, 5. Naděžda Bónová (Slavia Praha) 12.40, 6. Jarmila Votrubová (VS Tábor) 12.47, 7. 
Lenka Odehnalová (Dynamo Pardubice) 12.58, 8. Iveta Vondroušová (Sparta Praha) 12.75 
200 m: 1. Monika Špičková (Bohemians Praha) 24.30, 2. Daniela Weegerová (Slavia Praha) 
24.70, 3. Jana Mrovcová (TJ Vítkovice) 24.95, 4. Alena Paříková (LIAZ Jablonec n/N) 25.00, 5. 
Erika Grúberová (Iner Bratislava) 25.76, 6. Iveta Vondroušová (Sparta Praha) 25.84, 7. Jana 
Pěnkavová (RH Praha) 26.24, 8. Monika Mezuliáníková-Srnková (RH Praha) 26.69 
400 m: 1. Alena Paříková (LIAZ Jablonec n/N) 53.78, 2. Jana Mrovcová (TJ Vítkovice) 54.45, 3. 
Helena Dziurová (VS Tábor) 55.03, 4. Lucie Moszkorzová (TJ Vítkovice) 57.14, 5. Erika 
Grúberová (Inter Bratislava) 57.65, 6. Bohumila Lukasová (TJ Vítkovice) 59.23, 7. Zdeňka 
Brožová (Sparta Praha) 1:00.68 – startovalo 7 závodnic 
800 m: 1. Gabriela Sedláková (Slávia UK Bratislava) 2:00.42, 2. Jarmila Kratochvílová (VŠ 
Praha) 2:00.74, 3. Petra Pokorná (VŠ Praha) 2:06.28, 4. Anna Hölcová (Mostáreň Brezno) 
2:14.13, 5. Valerie Kondačová (Sparta Praha) 2:14.93, 6. Hana Rompalová (TJ Vítkovice) 
2:18.48, 7. Stanislava Hederová (Slávia UK Bratislava) 2:19.04, Jana Červenková (VŠ Praha) 
nedokončila 
1 500 m: 1. Jana Červenková (VŠ Praha) 4:26.86, 2. Ivana Vopatová-Hlaváčková (Škoda Plzeň) 
4:33.11, 3. Zuzana Medveďová (Mostáreň Brezno) 4:39.00, 4. Eva Najmanová (Bohemians 
Praha) 4:41.96, 5. Iveta Szalaiová (Sparta Praha) 4:42.41, 6. Barbora Fišarová (RH Praha) 
4:45.37, 7. Jana Ouittnerová (Slávia UK Bratislava) 4:45.76, 8. Lenka Pumelová (TJ Vítkovice) 
4:46.89 
3 000 m: 1. Jana Kučeríková (VŠ Praha) 9:18.44, 2. Monika Hamhalterová (Bohemians Praha) 
9:20.50, 3. Miriam Kautová (Sparta Praha) 10:03.66, 4. Eva Vrkoslavová (Škoda Plzeň) 
10:08.89, 5. Jana Kadlecová (Slavoj Čáslav) 10:25.19, 6. Blanka Venclová (RH Praha) 10:34.30, 
7. Kamila Svobodová (TJ Gottwaldov) 10:43.93, 8. Šárka Procházková (Slavoj Bruntál) 
10:54.97 
10 000 m: 1. Silvia Pajanová (Slávia UK Bratislava) 35:26.40, 2. Ivana Mociková (BZVIL 
Ružomberok) 36:10.25, 3. Valja Vaňkátová (LIAZ Jablonec n/N) 36:12.93, 4. Dana Kelnarová 
(TJ Nový Jičín) 37:10.27, Alena Peterková (TJ Vítkovice), Halka Králová (RH Praha) 
nedokončily 
100 m překážek: 1. Milena Tebichová (RH Praha) 14.14, 2. Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 
14.21, 3. Jana Petříková (RH Praha) 14.24, 4. Zuzana Lajbnerová (VŠ Praha) 14.24, 5. Hana 
Váňová (Slovan Liberec) 14.88, 6. Anna Brišová (Slávia UK Bratislava) 14.96, 7. Hana 
Večerková (TJ Gottwaldov) 15.18, Iveta Tesařová (VŠ Praha) nedokončila 
400 m překážek: 1. Blanka Háková (Slavia Praha) 59.91, 2. Hana Mikalová (Slavia Kroměříž) 
1:01.39, 3. Anna Šulcová (TJ Vítkovice) 1:02.21, 4. Kamila Kortišová (RH Praha) 1:02.29, 5. 
Dana Tesařová (VŠ Praha) 1:03.38, 6. Monika Gáboriková (ZVL Považská Bystrica) 1:04.44, 7. 
Eva Mrázová (VŠ Praha) 1:05.38, Miluše Birková (Škoda Plzeň) nedokončila 



340 

4 x 100 m: 1. VŠ Praha (Iveta Tesařová, Pavlína Karnovská, Zuzana Lajbnerová, Helena 
Trojancová) 47.82, 2. Slavia Praha (Radka Texlová, Daniela Weegerová, Naděžda Bónová, 
Iveta Prellerová) 48.12, 3. TJ Vítkovice (Pavla Tymočová, Jana Mrovcová, Renata Černochová, 
Lucie Moszkorzová) 48.35 – startovaly 3 štafety 
4 x 400 m: 1. VŠ Praha (Petra Pokorná, Zuzana Lajbnerová, Jana Červenková, Jarmila 
Kratochvílová) 3:49.04, 2. TJ Vítkovice (Bohumila Lukasová, Hana Rompalová, Anna Šulcová, 
Lucie Moszkorzová) 3:55.40, 3. RH Praha (Jana Pěnkavová, Kamila Kortišová, Barbora 
Fišarová, Monika Mezuliáníková-Srnková) 4:01.20, 4. Sparta Praha (Iveta Vondroušová, 
Valerie Kondačová, Iveta Szalaiová, Zdeňka Brožová) 4:03.12 – startovaly 4 štafety 
10 km chůze: 1. Dana Vavřačová (LIAZ Jablonec n/N) 45:10, 2. Zuzana Holveková (LIAZ 
Jablonec n/N) 50:27, 3. Jana Jergová (Slávia PF Banská Bystrica) 50:34, 4. Dana Semelová 
(Spartak Praha 4) 52:04. 5. Viera Machová (Slávia Trnava) 53:10, 6. Jitka Bernardová (RH 
Strašnice) 56:08, 7. Ivana Brozmanová (ZŤS Martin) 56:59, 8. Vlasta Navrátilová (Sparta 
Praha) 58:07 
Výška: 1. Zdena Svatošová (Sparta Praha) 185, 2. Lenka Brokešová (Dynamo Pardubice), 
Yvona Tichopádová (RH Praha) 175, 4. Věra Skotnická (Bohemians Praha) 175, 5. Šárka 
Kašpárková (Zbrojovka Brno) 175, 6. Alena Varcholová (Slávia PF Banská Bystrica) 170, 7. 
Jitka Budínská (LIAZ Jablonec n/N) 165, 8. Jana Gavenčiaková (Slávia SVŠT Bratislava) 165 
Dálka: 1. Eva Murková (Slávia PF Banská Bystrica) 678, 2. Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 
605, 3. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) 600, 4. Dagmar Muchová (Slávia UK 
Bratislava) 598, 5. Eva Pavlíková (TJ Dvůr Králové n/L) 586, 6. Emilie Szmeková (Slavia 
Havířov) 582w, 7. Eva Kotvasová (Slávia UK Bratislava) 577, 8. Ivana Vebrová (Dynamo ZČE 
Plzeň) 560 
Koule: 1. Soňa Vašíčková (RH Praha) 20.55, 2. Helena Fibingerová (TJ Vítkovice) 19.95, 3. 
Alena Vitoulová (TJ Vítkovice) 17.43, 4. Hana Mísařová (RH Praha) 15.45, 5. Zuzana 
Lajbnerová (VŠ Praha) 14.04, 6. Milada Peterková (Sparta Praha) 13.31, 7. Dagmara 
Tauferová (Slávia VŠT Košice) 12.75, Ivana Figarová (Slavia Havířov) 0 
Disk: 1. Zdeňka Šilhavá (RH Praha) 61.92, 2. Martina Polišenská (TJ Vítkovice) 58.64, 3. Olga 
Cinibulková (LIAZ Jablonec n/N) 57.86, 4. Vladimíra Palyzová (RH Praha) 56.30, 5. Iveta 
Kudrnová (RH Praha) 50.42, 6. Helena Dvořáčková (TJ Vítkovice) 47.18, 7. Vladimíra Trnková 
(Sparta Praha) 42.06, 8. Marianna Šilhavá (Stavbár Nitra) 41.68 
Oštěp: 1. Elena Révayová (Slávia UK Bratislava) 59.76, 2. Elena Burgárová (Sparta Praha) 
56.90, 3. Marie Fukalová (TJ Vítkovice) 53.02, 4. Gabriela Málková (Zbrojovka Brno) 49.56, 5. 
Beata Buchalová (VSŽ Košice) 48.46, 6. Ivana Figarová (Slavia Havířov) 46.02, 7. Marcela Jirků 
(Agro Kolín) 45.60, 8. Helena Škeříková (LIAZ Jablonec n/N) 43.86 
Sedmiboj: 1. Helena Otáhalová (VŠ Praha) 5993, 2. Jana Vyštejnová (Slavia Praha) 5304, 3. 
Zuzana Mrákavová (ZVL Považská Bystrica) 5092, 4. Martina Blažková (Slavia Praha) 4833, 5. 
Marcela Neckářová (Škoda Plzeň) 4798, 6. Jana Schreibmeierová (VŠ Praha) 4521, 7. Katarína 
Jurčišinová (Slávia Prešov) 3659 – dokončilo 7 závodnic 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Nové Zámky  7. 3. 1987 
Muži-mílaři (5 km): 1. Radim Kunčický (RH Praha) 15:49, 2. Jozef Prečúch (Mostáreň Brezno) 
15:50, 3. Lubomír Vráblic (TJ Vítkovice) 15:52, 4. Peter Zrasťák (Dukla Banská Bystrica) 15:53, 
5. Jiří Slabihoudek (RH Praha) 15:58, 6. Marián Hunčík (TJ Vítkovice) 16:02, 7. Antonín Vávra 
(Zbrojovka Brno) 16:07, 8. Pavel Podola (Slavoj Bruntál) 16:12 
Muži-vytrvalci (10 km): 1. Martin Vrábel (Dukla Banská Bystrica) 30:54, 2. Zdeněk Moravčík 
(RH Praha) 30:55, 3. Miroslav Bauckmann (VŠ Praha) 31:35, 4. Petr Pípa (CHZ Litvínov) 31:37, 



341 

5. Zdeněk Mezuliáník (RH Praha) 32:00, 6. Karel David (Dukla Banská Bystrica) 32:19, 7. 
Stanislav Fux (Sparta Praha) 32:24, 8. Zdeněk Kurka (RH Praha) 32:31 
Ženy (4 km): 1. Alena Močáriová (Slávia PF Banská Bystrica) 14:25, 2. Alena Peterková (TJ 
Vítkovice) 14:55, 3. Miriam Kautová (Sparta Praha) 15:04, 4. Ivana Mociková (BZVIL 
Ružomberok) 15:13, 5. Jana Kucharíková (Slávia Staškov) 15:19, 6. Dana Kelnarová (TJ Nový 
Jičín) 15:24, 7. Ludmila Čečková (Sparta Praha) 15:42, 8. Blanka Venclová (RH Praha) 15:46 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v silničním běhu – Běchovice – Praha  27. 9. 1987 
Muži: 1. Ivan Uvizl (RH Praha) 30:14, 2. Lubomír Tesáček (Dukla Praha) 30:15, 3. Zdeněk 
Pešek (Slovan Liberec) 30:33, 4. Václav Pátek (Slavia Praha) 30:50, 5. Zdeněk Moravčík (RH 
Praha) 31:02, 6. Leoš Sobaňský (TJ Vítkovice) 31:05, 7. Jozef Prečuch (Mostáreň Brezno) 
31:09, 8. Jiří Čivrný (Slovan Liberec) 31:13 
Ženy: 1. Ľudmila Melicheová (Slávia PF Banská Bystrica) 34:54, 2. Alena Močáriová (Slávia PF 
Banská Bystrica) 37:00, 3. Silvia Vargová (Slávia UK Bratislava) 37:40, 4. Halka Králová (RH 
Praha) 37:53, 5. Barbora Fišarová (RH Praha) 38:32, 6. Miriam Kautová (Sparta Praha) 38:44, 
7. Karla Kolenovská (Naftové motory Smíchov) 39:03, 8. Jarmila Urbanová (RH Praha) 39:09 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v maratonu – Košice  4. 10. 1987 
Muži: 1. Karel David (Dukla Banská Bystrica) 2:15:20, 2. Miroslav Bauckmann (VŠ Praha) 
2:18:43, 3. Vlastimil Bukovjan (Jiskra Otrokovice) 2:20:35, 4. Jiří Čivrný (Slovan Liberec) 
2:21:58, 5. Miroslav Bečka (Inter Bratislava) 2:22:58, 6. Martin Zvoníček (Škoda České 
Budějovice) 2:24:16, 7. Pavel Broum (VŠ Praha) 2:25:18, 8. Tomáš Rusek (Moravská Slavia 
Brno) 2:26:47 
Ženy: 1. Ivana Mociková (BZVIL Ružomberok) 2:47:34, 2. Karla Kolenovská (Naftové motory 
Smíchov) 2:51:11, 3. Dana Kelnarová (TJ Nový Jičín) 2:52:14, 4. Jarmila Sumianová (VSŽ 
Košice) 3:09:38, 5. Irena Bouchalová (Zbrojovka Brno) 3:16:13, 6. Ľudmila Žáková (Chirana 
Stará Turá) 3:30:16, 7. Ivana Vidímová (Poldi Kladno) 3:37:14, 8. Ľudmila Husárová (Slávia VŠ 
Prešov) 3:46:57 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  11. 10. 1987 
1. Jozef Hudák (Dukla Banská Bystrica) 4:01:00, 2. Jaroslav Makovec (LIAZ Jablonec n/N) 
4:03:34, 3. Hubert Sonnek (Sparta Praha) 4:07:12, 4. Ľubomír Mackanič (ZŤS Dubnica n/V) 
4:13:50, 5. Štefan Malík (Slávia UK Bratislava) 4:40:25, 6. Július Remenár (Dukla Banská 
Bystrica) 4:40:45, 7. Petr Savický (LIAZ Jablonec n/N) 4:43:35, 8. Pavol Dreveňák (Inter 
Bratislava) 4:45:00 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (Celostátní liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 32/1005.5, 2. RH Praha 27/810, 3. Sparta ČKD Praha 26/692.5, 4. Dukla 
Banská Bystrica 17/599, 5. VŠ Praha 13/531, 6. TJ Vítkovice 11/494, 7. Slavia IPS Praha 
10/488, 8. LIAZ Jablonec n/N 9/505.5 
Ženy: 1. RH Praha 32/745, 2. VŠ Praha 25/590, 3. TJ Vítkovice 25/566, 4. Slavia IPS Praha 
18/462.5, 5. Sparta ČKD Praha 18/426.5, 6. Slávia UK Bratislava 11/320.5, 7. Slávia PF Banská 
Bystrica 9/264, 8. Zbrojovka Brno 6/252 

1 9 8 8 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou  20. – 21. 2. 1988 
Muži 
60 m: 1. Jiří Valík (RH Praha) 6.70, 2. Luboš Chochlík (Dukla Banská Bystrica) 6.74, 3. Ivo 
Pištěk (TJ Vítkovice) 6.79, 4. Pavel Polomský (Dukla Praha) 6.85, 5. Přemysl Puchr (Transporta 



342 

Chrudim) 6.92, 6. Jiří Chalupa (TJ Vítkovice) 7.06 – finále B: 7. Tomáš Chabr (Slovan Liberec) 
7.01, 8. Petr Krtil (Sparta Praha) 7.20 
200 m: 1. Pavel Polomský (Dukla Praha) 21.94, 2. Přemysl Puchr (Transporta Chrudim) 22.22, 
3. Josef Lomický (Dukla Praha) 22.66 – finále B: 4. Petr Krtil (Sparta Praha) 22.69, 5. Luboš 
Jošťák (Slávia VŠT Košice) 22.83, 6. Rostislav Mikulášek (TJ Vítkovice) 2.95 
400 m: 1. Pavel Hýsek (Dukla Praha) 47.43, 2. Stanislav Návesňák (Sparta Praha) 47.94, 3. 
Jindřich Pospíšil (Dukla Praha) 48.09, 4. Miroslav Púchovský (Stavbár Nitra) 48.20, 5. Jan Jech 
(Slovan Liberec) 48.82 – finále B: 6. Milan Souček (Dukla Praha) 48.55, 7. Tomáš Komárek 
(Dukla Praha) 49.51 
800 m: 1. Pavel Hujer (LIAZ Jablonec n/N) 1:51.37, 2. Lubomír Šubrt (Dukla Praha) 1:51.83, 3. 
Milan Kobulnický (Slávia VŠT Košice) 1:51.87, 4. Petr Novák (Bohemians Praha) 1:52.03, 5. 
Peter Hritz (Slávia VŠT Košice) 1:52.32, 6. Radek Krámský (LIAZ Jablonec n/N) 1:52.75, 7. Petr 
Peukert (LIAZ Jablonec n/N) 1:52.76 – ve finále běželo 7 závodníků 
1 500 m: 1. Jan Kraus (LIAZ Jablonec n/N) 3:44.58, 2. Jiří Ernst (TŽ Třinec) 3:46.40, 3. Jan 
Kamler (Dukla Praha) 3:51.73, 4. Radek Šilberský (RH Praha) 3:53.15, 5. Libor Polánek (AŠ 
Mladá Boleslav) 3:53.20, 6. Peter Matuška (Stavbár Nitra) 3:57.32, 7. Luboš Sojka (Inter 
Bratislava) 3:59.90, 8. Tomáš Plessinger (Dukla Praha) 4:03.94 
3 000 m: 1. Václav Pařík (LIAZ Jablonec n/N) 8:05.81, 2. Luboš Gaisl (LIAZ Jablonec n/N) 
8:07.06, 3. Jiří Klesnil (Poldi Kladno) 8:28.10, 4. Róbert Štefko (Slávia VŠT Košice) 8:37.03, 5. 
Milan Krajč (Bohemians Praha) 8:41.21, 6. Andrej Murcko (Inter Bratislava) 8:54.07 – 
startovalo 6 závodníků 
60 m překážek: 1. Aleš Höffer (Slavia Praha) 7.60, 2. Pavel Šáda (Dukla Praha) 7.93, 3. Igor 
Kováč (Slávia VŠT Košice) 7.96, 4. Robert Změlík (TJ Vítkovice) 8.06, 5. Petr Obdržálek 
(Dynamo Pardubice) 8.11, Petr Mucha (Sparta Praha) nedokončil – finále B: 7. Pavel Majer 
(RH Praha) 8.23, 8. Jan Brož (Poldi Kladno), Miloslav Tauber (Poldi Kladno) 8.37 
5 000 m chůze: 1. Jozef Pribilinec (Dukla Banská Bystrica) 18:37.54, 2. Roman Mrázek (Dukla 
Banská Bystrica) 18:42.55, 3. Pavol Blažek (Dukla Banská Bystrica) 19:00.64, 4. Igor Kollár 
(Dukla Banská Bystrica) 19:17.48, 5. Ján Záhončík (Dukla Banská Bystrica) 19:24.36, 6. Hubert 
Sonnek (Sparta Praha) 20:23.27, 7. Ivo Piták (LIAZ Jablonec n/N) 20:43.56, 8. Miloš Holuša (TJ 
Vítkovice) 20:45.29 
Výška: 1. Jindřich Vondra (Sparta Praha) 221, 2. Josef Hrabal (VŠ Praha) 218, 3. Vladimír 
Štalmach (TJ Vítkovice) 214, 4. Vladimír Klekner (Zbrojovka Brno) 214, 5. Milan Machotka 
(Sparta Praha), Milan Pavlík (RH Praha) 210, 7. Radek Mach (RH Praha) 205, 8. Petr Vaněk 
(Škoda České Budějovice) 205 
Tyč: 1. František Jansa (VŠ Praha) 540, 2. Zdeněk Lubenský (VŠ Praha) 515, 3. Vlastimil Jukl 
(Dukla Praha) 515, 4. Michal Prunar (RH Praha) 500, 5. Pavel Sluka (VŠ Praha) 500, 6. Václav 
Podařil (VŠ Praha) 480, 7. Marián Žigala (Slávia VŠT Košice) 480, 8. Radim Tomeš (VŠ Praha) 
460 
Dálka: 1. Róbert Széli (Inter Bratislava) 763, 2. Milan Gombala (Dukla Praha) 763, 3. Robert 
Změlík (TJ Vítkovice) 744, 4. Pavel Mosler (Slavia Praha) 737, 5. Vladimír Handl (Slávia UK 
Bratislava) 734, 6. Ivo Krsek (Jiskra Ústí n/O) 729, 7. Pavel Bobál (TJ Gottwaldov) 711, 8. 
Roman Křivka (Transporta Chrudim) 709 
Trojskok: 1. Jaroslav Mrštík (Dukla Praha) 15.79, 2. Petr Pech (RH Praha) 15.65, 3. Ivo Bilík 
(Sparta Praha) 15.56, 4. Jaromír Jirman (Slavia Praha) 15.42, 5. Pavel Wiedermann (Dukla 
Praha) 15.34, 6. Richard Múdry (Slávia VŠT Košice) 14.93, 7. Luboš Kumer (RH Praha) 14.81, 
8. Igor Samsely (Slávia VŠT Košice) 14.81 



343 

Koule: 1. Remigius Machura (Dukla Praha) 21.19, 2. Richard Navara (Dukla Praha) 19.97, 3. 
Milan Gavor (VŠ Praha) 16.63, 4. Ladislav Babál (Slávia VŠT Košice) 16.55, 5. Jan Bártl (Dukla 
Praha) 16.54, 6. Jaroslav Fic (Dukla Banská Bystrica) 16.05, 7. Roman Petr (VŠ Praha) 16.02, 8. 
Rudolf Blažek (Sparta Praha) 15.51 
Ženy 
60 m: 1. Monika Špičková (Bohemians Praha) 7.44, 2. Erika Suchovská (Univerzita Brno) 7.53, 
3. Renata Černochová (TJ Vítkovice) 7.54, 4. Naděžda Tomšová (Spartak Soběslav) 7.58, 5. 
Ilona Procházková (RH České Budějovice) 7.72, 6. Dana Petrovská (Inter Bratislava) 7.75 – 
finále B: 7. Lenka Odehnalová (Dynamo Pardubice) 7.82, 8. Jarmila Votrubová (VS Tábor) 
7.86 
200 m: 1. Monika Špičková (Bohemians Praha) 24.43, 2. Erika Suchovská (Univerzita Brno) 
24.55, 3. Naděžda Tomšová (Spartak Soběslav) 26.00 – finále B se nekonalo (startovalo 5 
závodnic) 
400 m: 1. Alena Paříková (LIAZ Jablonec n/N) 53.09, 2. Helena Dziurová (Sparta Praha) 54.21, 
3. Zuzana Machotková (Sparta Praha) 54.26, 4. Pavla Soukupová (Sparta Praha) 58.00 – finále 
B se nekonalo (startovalo 7 závodnic) 
800 m: 1. Gabriela Sedláková (Slávia UK Bratislava) 2:06.58, 2. Jana Šmidáková (VŠ Praha) 
2:08.57, 3. Helena Zímová (Škoda Plzeň) 2:09.04, 4. Klára Fuksová (LIAZ Jablonec n/N) 
2:09.33, 5. Hana Mikalová (Slavia Kroměříž) 2:10.05, 6. Hana Kašpárková (Zbrojovka Brno) 
2:17.90, 7. Stanislava Hederová (Slávia UK Bratislava) 2:19.53 – startovalo 7 závodnic 
1 500 m: 1. Iveta Vasilová (VSŽ Košice) 4:35.51, 2. Eva Vítková (LIAZ Jablonec n/N) 4:39.34, 3. 
Dagmara Rombauerová (Slávia UK Bratislava) 4:44.86, 4. Zuzana Dobrucká (Slávia UK 
Bratislava) 5:04.77, Jana Jindříšková (LIAZ Jablonec n/N) nedokončila 
3 000 m: 1. Jana Červenková (VŠ Praha) 9:51.88, 2. Eva Vítková (LIAZ Jablonec n/N) 9:57.30, 
3. Halka Králová (RH Praha) 10:04.49, 4. Irena Kolibová (TJ Vítkovice) 10:39.16, 5. Ilona 
Peťová (Bohemians Praha) 10:59.55 – startovalo 5 závodnic 
60 m překážek: 1. Jitka Tesárková (LIAZ Jablonec n/N) 8.40, 2. Milena Tebichová (RH Praha) 
8.42, 3. Hana Váňová (VŠ Praha) 8.54, 4. Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 8.61, 5. Hana 
Večerková (TJ Gottwaldov) 8.77, 6. Blanka Hladká (TJ Gottwaldov) 8.78 – finále B se nekonalo 
3 000 m chůze: 1. Dana Semelová (Spartak Praha 4) 14:10.24, 2. Jana Zárubová (RH Praha) 
14:10.34, 3. Viera Machová (Slávia Trnava) 14:20.58, 4. Hana Lukšíčková (VŠ Praha) 14:33.17, 
5. Jana Jergová (Slávia PF Banská Bystrica) 14:36.62, 6. Ivana Brozmanová (Slávia PF Banská 
Bystrica) 14:55.88 – startovalo 6 závodnic 
Výška: 1. Yvona Tichopádová (RH Praha) 183, 2. Šárka Kašpárková (Zbrojovka Brno) 180, 3. 
Jitka Hyjánková (RH Praha) 177, 4. Alena Varcholová (Slávia PF Banská Bystrica) 177, 5. Lenka 
Brokešová (Dynamo Pardubice) 174, 6. Jana Gavenčiaková (Slávia SVŠT Bratislava) 174, 7. 
Jitka Budínská (LIAZ Jablonec n/N), Eva Soukupová (VŠ Praha) 170 
Dálka: 1. Eva Murková (Slávia PF Banská Bystrica) 656, 2. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka 
Brno) 616, 3. Eva Kotvasová (Slávia UK Bratislava) 599, 4. Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 
598, 5. Renata Staňová (LIAZ Jablonec n/N) 568, 6. Eva Pavlíková (LIAZ Jablonec n/N) 560, 7. 
Eva Kopečková (Škoda Plzeň) 560, 8. Viera Čeryová (Slávia PF Banská Bystrica) 542 
Koule: 1. Soňa Vašíčková (RH Praha) 19.97, 2. Alena Vitoulová (TJ Vítkovice) 19.13, 3. Hana 
Mísařová (RH Praha) 15.95, 4. Kateřina Syrová (VŠ Praha) 13.04, 5. Dagmar Tauferová (Slávia 
UK Bratislava) 12.11, 6. Irena Dudová (Poldi Kladno) 12.08 – startovalo 6 závodnic 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v halových vícebojích – Praha  12. – 13. 2. 1988 
Osmiboj muži: 1. Věroslav Valenta (VŠ Praha) 6247, 2. Radek Bartakovič (Dynamo Pardubice) 
5916, 3. Petr Müller (Slavia Praha) 5833, 4. Vladimír Havel (VŠ Praha) 5610, 5. Petr Horn 



344 

(Bohemians Praha) 5593, 6. Daniel Valenta (TJ Svitavy) 5505, 7. František Šmíd (Transporta 
Chrudim) 5457, 8. Jaroslav Amler (CHZ Litvínov) 5278 
Pětiboj ženy: 1. Jana Vyštejnová (Slavia Praha) 4019, 2. Renata Staňová (LIAZ Jablonec n/N) 
3821, 3. Martina Blažková (Slavia Praha) 3727, 4. Jana Schreibmeirová (VŠ Praha) 3557, 5. 
Šárka Čápová (Agro Kolín) 3179, 6. Jana Faltusová (Bohemians Praha) 3144, 7. Lenka Jedelská 
(Lokomotiva Pramet Šumperk) 3133, 8. Lucie Němečková (RH Cheb) 3077 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Praha  15. – 17. 7. 1988 
Muži 
100 m: 1. Jiří Valík (RH Praha) 10.38, 2. Luboš Chochlík (Dukla Banská Bystrica) 10.53, 3. Jiří 
Mezihorák (Sparta Praha) 10.63, 4. Ivo Pištěk (TJ Vítkovice) 10.68, 5. Pavel Polomský (Dukla 
Praha) 10.71, 6. Pavel Holomek (Sparta Praha) 10.76, 7. Dušan Súkup (Slávia SVŠT Bratislava) 
10.93, 8. Zbyněk Vinš (Sparta Praha) 10.95 
200 m: 1. Jiří Valík (RH Praha) 20.81, 2. Jindřich Roun (Sparta Praha) 20.97, 3. Milan Bělošek 
(Sparta Praha) 21.05, 4. Ivo Rýznar (RH Praha) 21.32, 5. Ján Tomko (Dukla Banská Bystrica) 
21.33, 6. Miroslav Púchovský (Stavbár Nitra) 21.50, 7. Radek Stupka (VŠ Praha) 21.55, 8. 
Přemysl Puchr (Transporta Chrudim) 21.67 
400 m: 1. Luboš Balošák (Dukla Banská Bystrica) 46.55, 2. Tomáš Komárek (Dukla Praha) 
47.26, 3. Pavel Hýsek (Dukla Praha) 47.28, 4. Miloslav Zítka (LIAZ Jablonec n/N) 47.32, 5. 
Miroslav Vavák (Slávia SVŠT Bratislava) 47.72, 6. Jindřich Pospíšil (Dukla Praha) 48.12, 7. 
Vlastimil Jech (Slovan Liberec) 48.55, Luboš Jošťák (Slávia VŠT Košice) nenastoupil 
800 m: 1. Milan Drahoňovský (VŠ Praha) 1:48.08, 2. Pavel Hujer (LIAZ Jablonec n/N) 1:48.84, 
3. Petr Mareš (Škoda Plzeň) 1:48.93, 4. Jaromír Skalický (Dukla Praha) 1:50.49, 5. Michal Krob 
(Šumava Klatovy) 1:51.12, 6. Juraj Jánošík (Dukla Banská Bystrica) 1:51.47, 7. Pavel Rohánek 
(TJ Vítkovice) 1:51.82, 8. Radek Krámský (LIAZ Jablonec n/N) 1:52.46 
1 500 m: 1. Radim Kunčický (RH Praha) 3:48.87, 2. Jan Kraus (LIAZ Jablonec n/N) 3:49.26, 3. 
Zdeněk Dúbravčík (Slovan Mariánské Lázně) 3:49.37, 4. Vladimír Slouka (LIAZ Jablonec n/N) 
3:49.76, 5. Pavel Šourek (Sparta Praha) 3:50.03, 6. Peter Zrasťák (Dukla Banská Bystrica) 
3:50.59, 7. Petr Nechanický (RH Praha) 3:50.71, 8. Luboš Šubrt (Dukla Praha) 3:51.84 
5 000 m: 1. Jozef Výbošťok (Dukla Banská Bystrica) 13.58.70, 2. Martin Vrábel (Dukla Banská 
Bystrica) 13:58.99, 3. Zdeněk Mezuliáník (RH Praha) 14:00.37, 4. Ivan Uvizl (RH Praha) 
14:01.00, 5. Jiří Klesnil (Poldi Kladno) 14:01.00, 6. Jiří Slabihoudek (LIAZ Jablonec n/N) 
14:01.44, 7. Vladimír Novák (LIAZ Jablonec n/N) 14:04.20, 8. Zdeněk Moravčík (RH Praha) 
14:06.84 
10 000 m: 1. Martin Vrábel (Dukla Banská Bystrica) 28:45.79, 2. Ivan Uvizl (RH Praha) 
28:45.83, 3. Václav Pařík (LIAZ Jablonec n/N) 29:05.29, 4. Petr Pipa (Sparta Praha) 29:06.48, 
5. Zdeněk Mezuliáník (RH Praha) 29:29.46, 6. Milan Slivka (ZVL Kysucké Nové Mesto) 
29:56.50, 7. Jozef Prečúch (Dukla Banská Bystrica) 29:57.00, 8. Leo Sobanski (TJ Vítkovice) 
29:57.63 
110 m překážek: 1. Pavel Šáda (Dukla Praha) 14.13, 2. Petr Obdržálek (Dynamo Pardubice) 
14.32, 3. Petr Mucha (Sparta Praha) 14.47, 4. Tomáš Pracný (TJ Vítkovice) 14.74, 5. Pavel 
Majer (RH Praha) 14.81, 6. Roman Zeliska (Iskra Partizánske) 14.90, 7. Miloslav Tauber (Poldi 
Kladno) 14.93, 8. Miloš Prokopec (RH Cheb) 15.51 
400 m překážek: 1. Stanislav Návesňák (Sparta Praha) 49.64, 2. Petr Marinčič (VŠ Praha) 
49.95, 3. Aleš Maňásek (RH Praha) 51.44, 4. Petr Krejčíř (Dukla Banská Bystrica) 52.08, 5. 
Roman Zeliska (Iskra Partizánske) 52.55, 6. Milan Serafín (Bohemians Praha) 52.67, 7. Michal 
Biben (Dynamo Pardubice) 52.93, 8. Petr Peukert (LIAZ Jablonec n/N) 53.22 



345 

3 000 m překážek: 1. Luboš Gaisl (LIAZ Jablonec n/N) 8:37.61, 2. Marián Hunčík (TJ Vítkovice) 
8:48.69, 3. Michal Pazdera (VŠ Praha) 8:59.49, 4. Ivan Šmíd (Sparta Praha) 9:00.80, 5. Jiří Ekl 
(Škoda Plzeň) 9:02.02, 6. Stanislav Štít (Inter Bratislava) 9:06.18, 7. Drahoslav Pasrbek (TJ 
Vítkovice) 9:08.47, 8. Milan Šiška (TJ Gottwaldov) 9:09.28 
4 x 100 m: 1. Sparta Praha (Pavel Holomek, Zbyněk Vinš, Karel Kopeček, Jiří Mezihorák) 
40.32, 2. Dukla Praha (Pavel Šáda, Jindřich Pospíšil, Josef Lomický, Pavel Polomský) 40.50, 3. 
RH Cheb (Petr Beck, Miloš Prokopec, Rostislav Pokorný, Pavel Kubeš) 42.16 – startovaly 3 
štafety 
4 x 400 m: 1. Sparta Praha (Karel Kopeček, Milan Bělošek, Stanislav Návesňák, Jindřich Roun) 
3:09.71, 2. Dukla Praha (Aleš Vyhnálek, Tomáš Komárek, Jindřich Pospíšil, Pavel Hýsek) 
3:09.79, 3. LIAZ Jablonec n/N (Luboš Vlach, Hynek Strnad, Petr Peukert, Miloslav Zítka) 
3:15.07, 4. Slávia SVŠT Bratislava (František Behúň, Dušan Kuteš, Jozef Pribula, Miroslav 
Vavák) 3:16.07, 5. TJ Vítkovice (Radomír Březina, Lubor Chválek, Rostislav Mikulášek, Pavel 
Rohánek) 3:17.36, 6. Lokomotiva Břeclav (Bořivoj Lánský, Zbyněk Chlumecký, Stanislav 
Petrjánoš, Jiří Petrjánoš) 3:17.79, 7. Slovan Liberec (Petr Machala, Vladimír Vrabec, Jan Jech, 
Vlastimil Jech) 3:17.84 – startovalo 7 štafet 
20 km chůze: 1. Jozef Pribilinec (Dukla Banská Bystrica) 1:21:34, 2. Roman Mrázek (Dukla 
Banská Bystrica) 1:21:40, 3. Pavol Blažek (Dukla Banská Bystrica) 1:23:41, 4. Štefan Malík 
(Slávia UK Bratislava) 1:25:40, 5. Pavol Szikora (Dukla Banská Bystrica) 1:27:35, 6. Roman 
Bílek (Dukla Banská Bystrica) 1:28:09, 7. Miloš Holuša (TJ Vítkovice) 1:29:00, 8. Jaroslav 
Makovec (Dukla Banská Bystrica) 1:31:14 
Výška: 1. Róbert Ruffíni (Slávia UK Bratislava) 226, 2. Vladimír Štalmach (TJ Vítkovice) 218, 3. 
Jindřich Vondra (Sparta Praha) 218, 4. Josef Hrabal (VŠ Praha) 218, 5. Ľubomír Roško (Dukla 
Banská Bystrica) 218, 6. Milan Machotka (Sparta Praha) 215, 7. Richard Gürtler (RH Praha) 
210, 8. Josef Bělohlávek (Sparta Praha) 210 
Tyč: 1. Zdeněk Lubenský (VŠ Praha) 550, 2. František Jansa (VŠ Praha) 530, 3. Vlastimil Jukl 
(Dukla Praha) 500, 4. Michal Prunar (RH Praha) 500, 5. Pavel Knob (Bohemians Praha) 500, 6. 
Ladislav Švík (LIAZ Jablonec n/N) 490, 7. Marián Žigala (Slávia VŠT Košice) 480, 8. Václav 
Podařil (VŠ Praha) 480 
Dálka: 1. Milan Mikuláš (RH Praha) 825, 2. Ivo Krsek (Jiskra Ústí n/O) 795, 3. Milan Gombala 
(Dukla Praha) 773, 4. Róbert Széli (Inter Bratislava) 759, 5. Pavel Bobál (TJ Gottwaldov) 720, 
6. Jindřich Vyhnánek (Dynamo Pardubice) 711, 7. Luboš Jelínek (Šumava Klatovy) 709, 8. 
Vladimír Handl (Slávia UK Bratislava) 701 
Trojskok: 1. Milan Mikuláš (RH Praha) 17.53, 2. Ivan Slanař (Dukla Praha) 16.80, 3. Pavel 
Wiedermann (Dukla Praha) 16.20, 4. Jaroslav Mrštík (Dukla Praha) 15.76, 5. Oldřich Krmela 
(Slavia Praha) 15.60, 6. Tomáš Pospíchal (Dukla Praha) 15.48w, 7. Jaromír Jirman (Slavia 
Praha) 15.41w, 8. Leo Zdráhal (Šumava Klatovy) 15.25 
Koule: 1. Remigius Machura (Dukla Praha) 19.91, 2. Richard Navara (Dukla Praha) 19.64, 3. 
Karel Šula (RH Praha) 19.46, 4. Jozef Lacika (Dukla Praha) 19.31, 5. Jan Bártl (Dukla Praha) 
17.43, 6. Miroslav Valach (Dukla Banská Bystrica) 17.00, 7. Vladislav Končický (Transporta 
Chrudim) 16.84, 8. Jiří Vrabel (Technika Brno) 16.21 
Disk: 1. Imrich Bugár (Dukla Praha) 65.36, 2. Gejza Valent (TJ Vítkovice) 61.76, 3. Tomáš 
Panáček (RH Praha) 60.92, 4. Zdeněk Kohout (RH Praha) 58.20, 5. Stanislav Kovář (Dukla 
Praha) 57.04, 6. František Petrovič (Slávia UK Bratislava) 53.30, 7. Tibor Pányi (Slávia UK 
Bratislava) 52.92, 8. Jaroslav Fic (Dukla Banská Bystrica) 51.26 
Kladivo: 1. František Vrbka (Dukla Praha) 69.06, 2. Milan Malát (Dukla Praha) 68.66, 3. Pavel 
Sedláček (Dukla Praha) 68.20, 4. Miroslav Vričan (Dukla Praha) 64.48, 5. Milan Matoušek 



346 

(LIAZ Jablonec n/N) 63.94, 6. Milan Spurný (Lokomotiva Olomouc) 61.84, 7. Josef Málek 
(Slavia Praha) 59.26, 8. Martin Babčický (Šumava Klatovy) 56.20 
Oštěp: 1. Zdeněk Nenadál (Dukla Banská Bystrica) 77.26, 2. Libor Kverek (VŠ Praha) 75.50, 3. 
Vladimír Daněk (Dukla Banská Bystrica) 73.70, 4. Pavol Florek (Dukla Banská Bystrica) 73.48, 
5. Pavol Jackuliak (Sparta Praha) 72.42, 6. Pavol Gašperik (Mostáreň Brezno) 67.04, 7. Róbert 
Sklenář (Dukla Banská Bystrica) 66.92, 8. František Jonáš (Zbrojovka Brno) 64.96 
Desetiboj: 1. Petr Horn (Bohemians Praha) 6870, 2. Lubomír Matoušek (Dukla Praha) 6555, 
3. František Šmíd (Transporta Chrudim) 6452, 4. Dan Valenta (TJ Svitavy) 6288, 5. Antonín 
Tesárek (Bohemians Praha) 6166, 6. Jozef Vašina (Stavbár Nitra) 6158, 7. Jaroslav Amler (CHZ 
Litvínov) 6094, 8. Róbert Maďar (Slávia UK Bratislava) 6058 
Ženy 
100 m: 1. Renata Černochová (TJ Vítkovice) 11.66, 2. Daniela Weegerová (Slavia Praha) 
11.70, 3. Monika Špičková (Bohemians Praha) 11.88, 4. Jarmila Votrubová (VS Tábor) 12.44, 
5. Blanka Krátká (TJ Vítkovice) 12.46, 6. Monika Mezuliáníková (RH Praha) 12.48, 7. Pavla 
Tymočová (TJ Vítkovice) 12.53 – startovalo 7 závodnic 
200 m: 1. Jana Niková (TJ Vítkovice) 23.98, 2. Daniela Weegerová (Slavia Praha) 24.01, 3. 
Erika Suchovská (Univerzita Brno) 24.11, 4. Lenka Odehnalová (Dynamo Pardubice) 24.41, 5. 
Naděžda Tomšová (Spartak Soběslav) 24.53, 6. Renata Černochová (TJ Vítkovice) 24.61, 7. 
Monika Mezuliáníková (RH Praha) 24.93, 8. Monika Špičková (Bohemians Praha) 24.98 
400 m: 1. Alena Paříková (LIAZ Jablonec n/N) 52.66, 2. Helena Dziurová (Sparta Praha) 53.60, 
3. Taťána Slaninová-Kocembová (TJ Vítkovice) 53.94, 4. Věra Tylová (VŠ Praha) 55.52, 5. Jana 
Pěnkavová (RH Praha) 56.99, 6. Erika Grúberová (Inter Bratislava) 58.78, 7. Jana Švejdová 
(Slovan Liberec) 59.42 – startovalo 7 závodnic 
800 m: 1. Gabriela Sedláková (Slávia UK Bratislava) 2:04.90, 2. Jana Šmidáková (VŠ Praha) 
2:10.36, 3. Pavla Soukupová (Sparta Praha) 2:12.12, 4. Věra Brücknerová (Zbrojovka Brno) 
2:13.65, 5. Anna Hölcová (Mostáreň Brezno) 2:15.98, 6. Hana Rompalová (TJ Vítkovice) 
2:17.43, 7. Magda Hörcsiková (VS Tábor) 2:20.21, Hana Mikalová (Slavia Kroměříž) 
nedokončila 
1 500 m: 1. Věra Nožičková (LIAZ Jablonec n/N) 4:13.99, 2. Alena Močáriová (Slávia PF 
Banská Bystrica) 4:17.62, 3. Monika Zientková (TJ Vítkovice) 4:32.50, 4. Michaela Kolcová (RH 
Praha) 4:34.89, 5. Iveta Szalaiová (Sparta Praha) 4:35.58, 6. Iveta Vasilová (VSŽ Košice) 
4:39.25, 7. Zuzana Vlasáková (Sparta Praha) 4:42.15, 8. Jitka Drbalová (Zbrojovka Brno) 
4:46.07 
3 000 m: 1. Alena Močáriová (Slávia PF Banská Bystrica) 9:05.37, 2. Jana Kučeríková (VŠ 
Praha) 9:15.15, 3. Mária Starovská (ZVL Žilina) 9:33.19, 4. Miriam Kautová (Sparta Praha) 
9:56.91, 5. Jana Červenková (VŠ Praha) 10:00.80, 6. Eva Vítková (LIAZ Jablonec n/N) 
10:10.80, 7. Jana Kadlecová (LIAZ Jablonec n/N) 10:14.41, 8. Kamila Svobodová (TJ 
Gottwaldov) 10:19.31 
10 000 m: 1. Mária Starovská (ZVL Žilina) 33:22.19, 2. Monika Hamhalterová (Bohemians 
Praha) 33:22.81, 3. Silvia Vargová (Slávia UK Bratislava) 35:40.87, 4. Csilla Nagyová (Slávia UK 
Bratislava) 36:23.90, 5. Halka Králová (RH Praha) 36:40.04, 6. Anna Kirnová (Slávia UK 
Bratislava) 37:01.89, 7. Irena Kolibová (TJ Vítkovice) 37:04.37, 8. Jaroslava Grohová-Klímková 
(TJ Dvůr Králové n/L) 38:34.71 
100 m překážek: 1. Jana Petříková (RH Praha) 13.80, 2. Milena Tebichová (RH Praha) 13.83, 
3. Blanka Hladká (TJ Gottwaldov) 13.93, 4. Hana Váňová (VŠ Praha) 13.96, 5. Anna Brišová 
(Slávia UK Bratislava) 14.64, Jitka Tesárková (LIAZ Jablonec n/N), Jana Pavlíková (TJ 
Gottwaldov) nedokončily, Iveta Prellerová (Slavia Praha) nenastoupila 



347 

400 m překážek: 1. Zuzana Machotková (Sparta Praha) 56.56, 2. Anna Šulcová (TJ Vítkovice) 
1:00.13, 3. Lenka Sotonová (Slovan Liberec) 1:00.22, 4. Hana Mikalová (Slavia Kroměříž) 
1:00.45, 5. Hana Nováková (VŠ Praha) 1:02.28, 6. Kamila Kortišová (RH Praha) 1:02.48, 7. 
Helena Pušová (LIAZ Jablonec n/N) 1:02.59, 8. Lucie Moszkorzová (TJ Vítkovice) 1:02.68 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Renata Kubelková, Jana Křivánková, Romana Špiková, Daniela 
Weegerová) 47.64, 2. VŠ Praha (Jana Tomsová, Dagmar Jechová, Pavlína Karnovská, Hana 
Váňová) 48.04, 3. Bohemians Praha (Jana Faltusová, Dagmar Vávrů, Věra Koubová, Monika 
Špičková) 50.17, 4. Slavia Havířov (Emilie Szmeková, Renata Prymusová, Martina Kubínová, 
Andrea Tvardková) 50.86, Univerzita Brno diskvalifikována 
4 x 400 m: 1. TJ Vítkovice (Lucie Moszkorzová, Anna Šulcová, Taťána Slaninová-Kocembová, 
Jana Niková) 3:40.25, 2. Sparta Praha (Lenka Pudilová, Helena Dziurová, Pavla Soukupová, 
Zuzana Machotková) 3:42.19, 3. LIAZ Jablonec n/N (Helena Pušová, Jaroslava Koubová, Věra 
Nožičková, Alena Paříková) 3:50.26, 4. VŠ Praha (Jana Šmidáková, Eva Mrázová, Hana 
Nováková, Věra Tylová) 3:50.88, 5. RH Praha (Kamila Kortišová, Monika Mezuliáníková, 
Michaela Kolcová, Jana Pěnkavová) 3:54.16, 6. Slovan Liberec (Leona Přibylová, Lenka 
Sotonová, Petra Šebelková, Jana Švejdová) 3:56.98 
10 km chůze: 1. Jana Zárubová (RH Praha) 48:57, 2. Ivana Brozmanová (Slávia PF Banská 
Bystrica) 49:51, 3. Viera Toporková (Slávia Trnava) 50:17, 4. Jana Jergová (Slávia PF Banská 
Bystrica) 51:11, 5. Zuzana Zemková (ZŤS Martin) 52:20, 6. Zdeňka Kršiaková (RH Strašnice) 
53:53, 7. Vlasta Navrátilová (Sparta Praha) 56:31, 8. Jana Nepivodová (AC Praha 1890) 59:27 
Výška: 1. Šárka Kašpárková (Zbrojovka Brno) 183, 2. Ivana Geržová (VŠ Praha) 183, 3. Yvona 
Tichopádová (RH Praha) 183, 4. Alica Checová (Zbrojovka Brno) 179, 5. Eva Soukupová (VŠ 
Praha) 179, 6. Věra Koubová-Skotnická (Bohemians Praha) 175, 7. Jana Brenkusová (Slávia 
UK Bratislava) 175, 8. Lenka Brokešová (Dynamo Pardubice) 175 
Dálka: 1. Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 618, 2. Blanka Krátká (TJ Vítkovice) 606, 3. Emilie 
Szmeková (Slavia Havířov) 588, 4. Eva Pavlíková (LIAZ Jablonec n/N) 572, 5. Monika 
Mihalovičová (Slávia PF Banská Bystrica) 568, 6. Eva Kotvasová (Slávia UK Bratislava) 549, 7. 
Dagmar Muchová (Slávia UK Bratislava) 539, 8. Zuzana Liptáková (Slávia UK Bratislava) 534 
Koule: 1. Soňa Vašíčková (RH Praha) 20.42, 2. Helena Fibingerová (TJ Vítkovice) 19.60, 3. 
Alena Vitoulová (TJ Vítkovice) 17.75, 4. Hana Mísařová (RH Praha) 15.89, 5. Iveta Kudrnová 
(RH Praha) 15.67, 6. Kateřina Syrová (VŠ Praha) 13.58, 7. Dagmar Tauferová (Sláva UK 
Bratislava) 12.39, 8. Milada Peterková (Sparta Praha) 12.33 
Disk: 1. Martina Polišenská (TJ Vítkovice) 60.32, 2. Olga Cinibulková (LIAZ Jablonec n/N) 
53.42, 3. Kateřina Syrová (VŠ Praha) 45.54, 4. Hana Mísařová (RH Praha) 44.12, 5. Dagmar 
Tauferová (Slávia UK Bratislava) 43.84, 6. Vladimíra Trnková (Sparta Praha) 38.78 – 
startovalo 6 závodnic 
Oštěp: 1. Elena Révayová (Slávia UK Bratislava) 58.56, 2. Kateřina Kotmelová (Slavia Praha) 
53.62, 3. Jitka Štolfová (RH Praha) 50.64, 4. Júlia Hofericová (TTS Trenčín) 49.14, 5. Gabriela 
Málková (Zbrojovka Brno) 48.32, 6. Beata Buchalová (VSŽ Košice) 47.38, 7. Martina Hájková 
(Slavia Praha) 46.10, 8. Helena Škeříková (LIAZ Jablonec n/N) 42.02 
Sedmiboj: 1. Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 5706, 2. Jana Schreibmeierová (VŠ Praha) 
5186, 3. Petra Čabanová (Slovan Liberec) 4914, 4. Dagmar Vávrů (Bohemians Praha) 4880, 5. 
Lenka Všianská (Univerzita Brno) 4274, 6. Jana Faltusová (Bohemians Praha) 4248, 7. 
Katarína Jurčišinová (Slávia Prešov) 4129, 8. Zuzana Liptáková (Slávia UK Bratislava) 3950 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Plzeň  2. 4. 1988 
Muži-mílaři (4,5 km): 1. Vladimír Slouka (LIAZ Jablonec n/N) 13:56, 2. Radim Kunčický (RH 
Praha) 14:00, 3. Peter Zrasťák (Dukla Banská Bystrica) 14:04, 4. Jiří Klesnil (Poldi Kladno) 



348 

14:10, 5. Zdeněk Dúbravčík (Slovan Mariánské Lázně) 14:18, 6. Radek Bílý (Sparta Praha) 
14:21, 7. Ludomír Cesnek (ZVL Žilina) 14:25, 8. Jiří Pražák (RH Cheb) 14:30 
Muži-vytrvalci (10 km): 1. Luboš Gaisl (LIAZ Jablonec n/N) 32:00, 2. Jozef Prečuch (Dukla 
Banská Bystrica) 32:13, 3. Zdeněk Mezuliáník (RH Praha) 32:29, 4. Jiří Švec (RH Praha) 32:52, 
5. Zdeněk Pešek (Slovan Liberec) 33:04, 6. Jiří Čivrný (Slovan Liberec) 33:08, 7. Milan Krajč 
(Bohemias Praha) 33:19, 8. Leo Sobanski (TJ Vítkovice) 33:25 
Ženy (4,5 km): 1. Mária Starovská (ZVL Žilina) 16:50, 2. Jitka Hekrdlová (RH Praha) 17:30, 3. 
Halka Králová (RH Praha) 17:32, 4. Jana Kucháriková (Slávia Staškov) 17:38, 5. Iveta Szalaiová 
(Sparta Praha) 17:53, 6. Eva Vrkoslavová (Škoda Plzeň) 18:01, 7. Marie Honzová (TŽ Třinec) 
18:06, 8. Jana Soukupová (RH České Budějovice) 18:26 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha – Poděbrady  5. 6. 1988 
1. Pavol Szikora (Dukla Banská Bystrica) 3:46:52, 2. Pavol Blažek (Dukla Banská Bystrica) 
3:49:32, 3. Jaroslav Makovec (Dukla Banská Bystrica) 3:59:13, 4. Hubert Sonnek (Sparta 
Praha) 4:01:11, 5. Roman Mrázek (Dukla Banská Bystrica) 4:09:29, 6. Miloš Holuša (TJ 
Vítkovice) 4:11:14, 7. Jan Svoboda (VTJ Kutná Hora) 4:12:09, 8. Igor Kollár (Dukla Banská 
Bystrica) 4:13:36 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v maratonu – Nové Mesto nad Váhom  9. 7. 1988 
Muži: 1. Vlastimil Bukovjan (Dukla Banská Bystrica) 2:19:15, 2. Miroslav Bečka (Inter 
Bratislava) 2:20:32, 3. Jiří Čivrný (Slovan Liberec) 2:23:19, 4. Alexandr Neuwirth (Tatra 
Kopřivnice) 2:27:22, 5. Jaroslav Chlubna (LIAZ Jablonec n/N) 2:27:59, 6. Nikis Cametis 
(Lokomotiva Ostrava) 2:28:43, 7. Miroslav Bauckmann (VŠ Praha) 2:28:59, 8. Karel David 
(Dukla Banská Bystrica) 2:29:54 
Ženy: 1. Dana Kelnarová (TJ Nový Jičín) 2:54:12, 2. Markéta Houšková (Dynamo ZČE Plzeň) 
3:27:44 – jen 2 závodnice 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v silničním běhu – Běchovice – Praha  9. 10. 1988   
Muži: 1. Petr Pipa (Sparta Praha) 30:15, 2. Ivan Uvizl (RH Praha) 30:36, 3. Zdeněk Dúbravčík 
(Slovan Mariánské Lázně) 30:40, 4. Jiří Čivrný (Slovan Liberec) 30:46, 5. Jiří Florián (Zbrojovka 
Brno) 31:17, 6. Robert Žižka (Sparta Praha) 31:22 
Ženy: 1. Ľudmila Melicherová (Slávia PF Banská Bystrica) 34:42, 2. Věra Nožičková (LIAZ 
Jablonec n/N) 34:45, 3. Mária Starovská (ZVL Žilina) 34:47, 4. Monika Hamhalterová 
(Bohemians Praha) 35:56, 5. Karla Kolenovská (VŠ Praha) 36:51, 6. Iveta Zelingerová 
(Lokomotiva Česká Třebová) 37:15 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (Celostátní liga)  
Muži: 1. Dukla Praha 30/954, 2. RH Praha 28/862.66, 3. Sparta ČKD Praha 24/679, 4. Dukla 
Banská Bystrica 19/640, 5. VŠ Praha 19/603.5, 6. TJ Vítkovice 12/435.25, 7. Slávia VŠT Košice 
6/367.285, 8. Slavia IPS Praha 6/338.285 
Ženy: 1. RH Praha 29/592, 2. VŠ Praha 27/556, 3. TJ Vítkovice 24/521, 4. LIAZ Jablonec n/N 
20/490.25, 5. Slavia IPS Praha 19/455.5, 6. Sparta ČKD Praha 9/360.5, 7. Slávia UK Bratislava 
8/335.5, 8. Slávia PF Banská Bystrica 8/287.25 

1 9 8 9 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v hale – Jablonec nad Nisou  4. – 5. 2. 1989 
Muži 
60 m: 1. Jiří Hudec (VŠ Praha) 6.61, 2. Jiří Valík (RH Praha) 6.73, 3. Pavel Polomský (Dukla 
Praha) 6.81, 4. Milan Bělošek (Sparta Praha) 6.81, 5. Luboš Ruda (VŠ Praha) 6.86, 6. Peter 



349 

Kondrát (Dukla Banská Bystrica) 6.93 – finále B: 7. Pavel Holomek (Sparta Praha) 6.97, 8. 
Pavel Puškár (LIAZ Jablonec n/N) 6.98 
100 m: 1. Jiří Valík (RH Praha) 10.54, 2. Pavel Polomský (Dukla Praha) 10.67, 3. Luboš Ruda 
(VŠ Praha) 10.68, 4. Milan Bělošek (Sparta Praha) 10.71, 5. Radek Stupka (Dukla Praha) 
10.81, 6. Peter Kondrát (Dukla Banská Bystrica) 11.02 – finále B: 7. Pavel Puškár (LIAZ 
Jablonec n/N) 11.02, 8. Milan Kalina (Dukla Praha) 11.03 
400 m: 1. Marcel Sendler (Zbrojovka Brno) 48.26, 2. Aleš Vyhnálek (Sparta Praha) 48.64, 3. 
Petr Krejčíř (Dukla Banská Bystrica) 48.73, Jiří Janoušek (RH Praha) diskvalifikován – finále B 
se nekonalo (startovalo 7 závodníků) 
800 m: 1. Jaromír Skalický (Dukla Praha) 1:53.31, 2. Pavel Soukup (Škoda Plzeň) 1:53.77, 3. 
Miloslav Zítka (LIAZ Jablonec n/N) 1:54.14, 4. Henrich Kelényei (Slávia UK Bratislava) 1:54.21, 
5. Jozef Pribula (Slávia SVŠT Bratislava) 1:54.64, 6. Hynek Strnad (LIAZ Jablonec n/N) 1:56.08 
1 500 m: 1. Jan Kraus (LIAZ Jablonec n/N) 3:45.90, 2. Vladimír Slouka (LIAZ Jablonec n/N) 
3:48.78, 3. Luboš Šubrt (Dukla Praha) 3:48.82, 4. Jiří Hajzler (VŠ Praha) 3:54.69, 5. Tomáš 
Plessinger (Dukla Praha) 3:56.22, 6. Ivo Klesnil (Poldi Kladno) 3:56.92, 7. Jiří Gregor (RH Cheb) 
3:57.61, 8. Petr Horáček (VŠ Praha) 4:01.38 
3 000 m: 1. Vladimír Slouka (LIAZ Jablonec n/N) 7:56.38, 2. Pavel Michálek (LIAZ Jablonec 
n/N) 7:57.04, 3. Luboš Šubrt (Dukla Praha) 8:13.26, 4. Jiří Slabihoudek (LIAZ Jablonec n/N) 
8:23.85, 5. Petr Pícha (LIAZ Jablonec n/N) 8:26.93, 6. Milan Krajč (Bohemians Praha) 8:30.50, 
7. Pavel Kryška (Sparta Praha) 8:32.48, 8. Josef Rajtr (VŠ Praha) 8:38.64 
60 m překážek: 1. Jiří Hudec (VŠ Praha) 7.64, 2. Pavel Šáda (Dukla Praha) 7.73, 3. Aleš Höffer 
(Slavia Praha) 7.77, 4. Petr Obdržálek (Sparta Praha) 7.88, 5. Robert Změlík (TJ Vítkovice) 
7.99, Jan Grabmüller (Slavia Praha) nedokončil – finále B: 7. Pavel Majer (RH Praha) 8.23, 8. 
Jiří Kunovjánek (TJ Vítkovice) 8.29 
5 000 m chůze: 1. Roman Mrázek (Dukla Banská Bystrica) 18:52.83, 2. Pavol Blažek (Dukla 
Banská Bystrica) 18:56.36, 3. Hubert Sonnek (VŠ Praha) 19:19.22, 4. Igor Kollár (Dukla Banská 
Bystrica) 19:30.47, 5. Jozef Hudák (Dukla Banská Bystrica) 19:59.96, 6. Miroslav Boško (Dukla 
Banská Bystrica) 20:08.55, 7. Miloš Holuša (TJ Vítkovice) 20:27.14, 8. Roman Bílek (Dukla 
Banská Bystrica) 20:34.96 
Výška: 1. Róbert Ruffíni (Slávia UK Bratislava) 224, 2. Ľubomír Roško (Dukla Banská Bystrica) 
218, 3. Zdeněk Kubišta (Šumava Klatovy) 214, 4. Petr Vaněk (Škoda České Budějovice) 210, 
Róbert Rozim (Dukla Banská Bystrica) 210, 6. Jaroslav Rusnák (Slávia VŠT Košice) 210, 7. 
Jindřich Vondra (Sparta Praha) 210, 8. Milan Pavlík (RH Praha), Richard Gürtler (Bohemians 
Praha) 205 
Tyč: 1. Zdeněk Lubenský (VŠ Praha) 550, 2. František Jansa (RH Praha) 515, 3. Pavel Sluka (VŠ 
Praha), Roman Zrun (LIAZ Jablonec n/N) 515, 5. Vlastimil Jukl (LIAZ Jablonec n/N) 500, 6. 
Michal Prunar (Sparta Praha) 500, 7. Václav Podařil (VŠ Praha) 480, 8. Petr Habel (LIAZ 
Jablonec n/N), Radim Tomeš (Šumava Klatovy) 460 
Dálka: 1. Robert Změlík (TJ Vítkovice) 781, 2. Milan Gombala (Dukla Praha) 771, 3. Ivo Krsek 
(Jiskra Ústí n/O) 770, 4. Vladimír Handl (Slávia UK Bratislava) 718, 5. Jindřich Zavadil (Dukla 
Praha) 713, 6. Milan Škvaridlo (Dukla Banská Bystrica) 703, 7. Tomáš Králík (Zbrojovka Brno) 
698, 8. Pavel Mosler (Slavia Praha) 696 
Trojskok: 1. Milan Mikuláš (RH Praha) 16.75, 2. Pavel Wiedermann (Slavia Praha) 16.29, 3. 
Jaroslav Mrštík (Dukla Praha) 15.87, 4. Ivo Bilík (Sparta Praha) 15.75, 5. Pavel Kváč 
(Transporta Chrudim) 15.47, 6. Tomáš Pospíchal (Dukla Praha) 15.14, 7. Igor Samsely (Slávia 
VŠT Košice) 15.13, 8. Jan Cikán (LIAZ Jablonec n/N) 15.03 



350 

Koule: 1. Karel Šula (Slávia UK Bratislava) 20.57, 2. Remigius Machura (Dukla Praha) 19.41, 3. 
Jozef Lacika (Dukla Praha) 18.16, 4. Marián Leskovianský (ZŤS Dubnica n/V) 17.14, 5. 
Miroslav Valach (Dukla Banská Bystrica) 16.64, 6. Jan Bártl (Dukla Praha) 16.47, 7. Vladislav 
Končický (Transporta Chrudim) 16.28, 8. Ján Zárecký (Slávia UK Bratislava) 15.36 
Ženy 
60 m: 1. Monika Špičková (Bohemians Praha) 7.36, 2. Renata Černochová (TJ Vítkovice) 7.45, 
3. Erika Suchovská (Univerzita Brno) 7.49, 4. Daniela Weegerová (Slavia Praha) 7.59, 5. 
Veronika Stříteská (Dynamo Pardubice) 7.61, 6. Jana Křivánková (Slavia Praha) 7.65 – finále 
B: 7. Blanka Krátká (TJ Vítkovice) 7.91, 8. Zuzana Liptáková (Slávia UK Bratislava) 7.92 
100 m: 1. Monika Špičková (Bohemians Praha) 11.51, 2. Erika Suchovská (Univerzita Brno) 
11.82, 3. Renata Černochová (TJ Vítkovice) 11.92, 4. Ľuba Sidimáková (Slovan Levoča) 12.84, 
5. Gabriela Štábová (Partizán Bardejov) 13.08, 6. Eva Pavlíková (LIAZ Jablonec n/N) 13.23 – 
startovalo 6 závodnic 
400 m: 1. Helena Dziurová (Sparta Praha) 54.31, 2. Zuzana Machotková (Sparta Praha) 55.02, 
3. Hana Nováková (VŠ Praha) 56.85, 4. Miluše Birková (Škoda Plzeň) 58.21 – finále B se 
nekonalo (startovalo 6 závodnic) 
800 m: 1. Petra Pokorná (VŠ Praha) 2:07.83, 2. Klára Fuksová (LIAZ Jablonec n/N) 2:09.64, 3. 
Jana Švejdová (Slovan Liberec) 2:12.00, 4. Lenka Koucká (VŠ Praha) 2:14.82, 5. Eva 
Drajzajtlová (Agro Bohuňovice) 2:16.04, 6. Anna Hölcová (Mostáreň Brezno) 2:18.42, 7. Iveta 
Vojkůvková (TJ Vítkovice) 2:20.02 – startovalo 7 závodnic 
1 500 m: 1. Iveta Vasilová (Slávia UK Bratislava) 4:48.23, 2. Kateřina Čapounová (LIAZ 
Jablonec n/N) 4:50.52, 3. Romana Kozderková (AŠ Mladá Boleslav) 5:01.38 – startovaly 3 
závodnice 
3 000 m: soutěž se neuskutečnila – prezentovala se jen 1 závodnice 
60 m překážek: 1. Jitka Tesárková (LIAZ Jablonec n/N) 8.23, 2. Blanka Hladká (TJ Gottwaldov) 
8.25, 3. Milena Tebichová (RH Praha) 8.47, 4. Iveta Prellerová (Slavia Praha) 8.72, 5. Gabriela 
Čadová (Dynamo Pardubice) 8.79, 6. Hana Večerková (TJ Gottwaldov) 9.05 – finále B se 
nekonalo 
3 000 m chůze: 1. Dana Vavřačová (LIAZ Jablonec n/N) 12:46.81, 2. Jana Zárubová (RH Praha) 
13:12.88, 3. Viera Toporeková (Slávia PF Banská Bystrica) 13:44.53, 4. Hana Lukšíčková (VŠ 
Praha) 14:01.91, 5. Zdeňka Kršiaková (RH Praha) 14:26.91, 6. Jitka Bičianová (LIAZ Jablonec 
n/N) 14:36.57, 7. Kamila Holpuchová (Lokomotiva Děčín) 15:03.35, 8. Vlasta Navrátilová 
(Sparta Praha) 15:26.99 
Výška: 1. Jana Brenkusová (Slávia UK Bratislava) 183, 2. Šárka Kašpárková (Zbrojovka Brno), 
Zdena Svatošová (Sparta Praha) 180, 4. Alena Varcholová (Slávia PF Banská Bystrica) 174, 5. 
Jitka Šamšulová (Zbrojovka Brno) 174, 6. Alica Checová (Zbrojovka Brno) 174, 7. Eva 
Soukupová (VŠ Praha) 170, 8. Gabriela Novotná (Slavia Praha) 170 
Dálka: 1. Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 603, 2. Blanka Krátká (TJ Vítkovice) 586, 3. 
Zuzana Lajbnerová (VŠ Praha) 585, 4. Zuzana Liptáková (Slávia UK Bratislava) 562, 5. Eva 
Pavlíková (LIAZ Jablonec n/N) 559, 6. Dagmar Jechová (VŠ Praha) 549, 7. Dana Koubová 
(Škoda Plzeň) 547, 8. Hana Samuelová (TJ Svitavy) 531 
Koule: 1. Soňa Vašíčková (RH Praha) 19.74, 2. Alena Vitoulová (TJ Vítkovice) 18.77, 3. Hana 
Mísařová (RH Praha) 15.53, 4. Renata Bruková (TJ Vítkovice) 15.43, 5. Eva Čerňanová (TJ 
Vítkovice) 14.78, 6. Vladislava Petrželová (LIAZ Jablonec n/N) 13.26, 7. Andrea Šáfrová (LIAZ 
Jablonec n/N) 12.93, 8. Dagmar Tauferová (Slávia UK Bratislava) 12.92 
 
 



351 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v halových vícebojích – Praha  3. – 4. 2. 1989 
Osmiboj muži: 1. Lubomír Matoušek (Dukla Praha) 5956, 2. Petr Müller (Slavia Praha) 5867, 
3. Petr Horn (Šumava Klatovy) 5859, 4. Róbert Jaššo (VTJ Kutná Hora) 5391, 5. Karel Virt 
(Šumava Klatovy) 5272, 6. Milič Řepa (Agro Kolín) 5089, 7. Petr Šedina (Lokomotiva 
Nymburk) 5033, 8. Jozef Griglák (Slávia VŠT Košice) 4969 
Pětiboj ženy: 1. Marcela Podracká (Slávia PF Banská Bystrica) 4146, 2. Jana Schreibmaierová 
(VŠ Praha) 3888, 3. Dagmar Vávrů (Bohemians Praha) 3885, 4. Hana Inderková (VŠ Praha) 
3754, 5. Lucie Němečková (RH Praha) 3422, 6. Jana Faltusová (Bohemians Praha) 3257, 7. 
Lenka Jedelská (Lokomotiva Pramet Šumperk) 3225, 8. Lenka Všianská (Univerzita Brno) 
3209 

Mistrovství ČSSR mužů a žen na dráze – Banská Bystrica  21. – 23. 7. 1989 
Muži 
100 m: 1. Jiří Valík (RH Praha) 10.35, 2. Jiří Mezihorák (Sparta Praha) 10.47, 2. Ľubomír 
Chochlík (Dukla Banská Bystrica) 10.58, 4. Ivo Pištěk (TJ Vítkovice) 10.59, 5. Pavel Polomský 
(Dukla Praha) 10.60, 6. Luboš Ruda (VŠ Praha) 10.76, 7. Pavel Holomek (Sparta Praha) 10.77, 
8. Ján Štesso (Sparta Praha) 10.82 
200 m: 1. Jiří Valík (RH Praha) 21.16, 2. Radek Stupka (Dukla Praha) 21.23, 3. Ivo Rýznar (RH 
Praha) 21.44, 4. Luboš Ruda (VŠ Praha) 21.48, 5. Jindřich Roun (Sparta Praha) 21.70, 6. Karel 
Kopeček (Sparta Praha) 21.77, 7. Ján Šteso (Sparta Praha) 21.92, 8. Zbyněk Vinš (Sparta 
Praha) 22.46 
400 m: 1. Ľubomír Balošák (Dukla Banská Bystrica) 46.57, 2. Jiří Janoušek (RH Praha) 47.00, 3. 
Michal Báča (Slavia Praha) 47.32, 4. Radek Bartakovič (Dynamo Pardubice) 47.72, 5. Pavel 
Weiser (RH Praha) 47.97, 6. Milan Souček (Dynamo Pardubice) 48.01, 7. Ľubomír Jošťák 
(Slávia VŠT Košice) 48.32, 8. Tomáš Komárek (Dukla Praha) 48.40 
800 m: 1. Marcel Theer (Dukla Praha) 1:50.94, 2. Pavel Hujer (LIAZ Jablonec n/N) 1:51.32, 3. 
Jaromír Skalický (Dukla Praha) 1:51.46, 4. Pavel Soukup (Škoda Plzeň) 1:51.65, 5. Michal Krob 
(Slavia Praha) 1:52.11, 6. Jiří Rušikvas (Poldi Kladno) 1:52.28, 7. Luboš Růžička (Spartak 
Slatiňany) 1:52.74, 8. Miroslav Golian (Dukla Banská Bystrica) 1:53.01 
1 500 m: 1. Pavel Šourek (Sparta Praha) 3:48.13, 2. Milan Drahoňovský (VŠ Praha) 3:48.16, 3. 
Zdeněk Dúbravčík (Slovan Mariánské Lázně) 3:48.91, 4. Róbert Štefko (Slávia VŠT Košice) 
3:49.97, 5. Peter Zrasťák (Dukla Banská Bystrica) 3:51.16, 6. Vladimír Lipovský (Dukla Banská 
Bystrica) 3:51.46, 7. Vladimír Slouka (LIAZ Jablonec n/N) 3:51.58, 8. Ivo Klesnil (Poldi Kladno) 
3:51.90 
5 000 m: 1. Pavel Michálek (LIAZ Jablonec n/N) 13:48.08, 2. Luboš Šubrt (Dukla Praha) 
13:50.24, 3. Ivan Uvizl (RH Praha) 13:51.54, 4. Martin Vrábel (Dukla Banská Bystrica) 
13:52.69, 5. Zdeněk Moravčík (RH Praha) 13:57.59, 6. Jiří Klesnil (Poldi Kladno) 14:06.17, 7. 
Jiří Slabihoudek (LIAZ Jablonec n/N) 14:07.12, 8. Luboš Tesáček (Dukla Praha) 14:09.03 
10 000 m: 1. Martin Vrábel (Dukla Banská Bystrica) 28:45.05, 2. Ivan Uvizl (RH Praha) 
28:45.46, 3. Lubomír Tesáček (Dukla Praha) 28:45.79, 4. Petr Pipa (Sparta Praha) 28:47.74, 5. 
Petr Feistauer (Slovan Liberec) 29:02.95, 6. Petr Veselý (TJ Vítkovice) 29:41.13, 7. Václav 
Pařík (LIAZ Jablonec n/N) 29:46.18, 8. Václav Filip (Lokomotiva Olomouc) 29:47.50 
110 m překážek: 1. Aleš Höffer (Slavia Praha) 13.79, 2. Pavel Šáda (Dukla Praha) 14.02, 3. 
Igor Kováč (Slávia VŠT Košice) 14.16, 4. Tomáš Pracný (Dukla Praha) 14.72, 5. Pavel Majer (RH 
Praha) 14.76, 6. Jiří Kowolowski (RH Praha) 14.86, 7. Karol Jurčík (Slávia VŠT Košice) 14.87, 8. 
Petr Mucha (Sparta Praha) 14.91 
400 m překážek: 1. Jozef Kucej (Slávia SVŠT Bratislava) 49.80, 2. Petr Krejčíř (Dukla Banská 
Bystrica) 51.86, 3. Roman Kamas (Dukla Banská Bystrica) 52.26, 4. Roman Zeliska (RH Praha) 



352 

52.66, 5. Daniel Hejret (RH Praha) 53.01, 6. Pavel Hošek (RH Praha) 53.40, 7. Vilém Antončík 
(TJ Vítkovice) 53.66, Petr Marinčič (VŠ Praha) nedokončil 
3 000 m překážek: 1. Jiří Švec (RH Praha) 8:38.08, 2. Luboš Gaisl (LIAZ Jablonec n/N) 8:38.82, 
3. Marián Hunčík (TJ Vítkovice) 8:46.41, 4. Václav Pátek (Slavia Praha) 8:46.64, 5. Miloš 
Kovačech (TJ Vítkovice) 8:56.01, 6. Zdeněk Kurka (RH Praha) 8:59.32, 7. Richard Bartoš (TJ 
Vítkovice) 9:01.22, 8. Michal Pazděra (VŠ Praha) 9:06.78 
4 x 100 m: 1. Sparta Praha (Jiří Mezihorák, Jindřich Roun, Karel Kopeček, Zbyněk Vinš) 40.24, 
2. Dukla Praha (Pavel Šáda, Pavel Polomský, Radek Stupka, Milan Kalina) 40.48, 3. Sparta 
Praha B (Tomáš Vaňkát, Pavel Holomek, Ján Šteso, Petr Krtil) 41.70, 4. Slávia UK Bratislava 
(Marián Ščerbík, Richard Botlík, Miroslav Uhrín, Miroslav Vavák) 42.87, Slávia VŠT Košice 
nedokončila 
4 x 400 m: 1. RH Praha (Pavel Weiser, Pavel Hošek, Roman Zeliska, Jiří Janoušek) 3:12.07, 2. 
Dukla Praha (Josef Zwolinski, Karel Szotkowski, Marcel Theer, Tomáš Komárek) 3:12.73, 3. 
Slavia Praha (Michal Halbich, Pavel Seidl, Miloslav Sýkora, Michal Báča) 3:13.95, 4. Slávia 
SVŠT Bratislava (Jozef Kucej, Jozef Pribula, Róbert Ferenz, Dušan Kuteš) 3:19.13, 5. Slávia UK 
Bratislava (Marián Ščerbík, Roman Klimek, Jozef Mačák, Miroslav Vavák) 3:21.00 – startovalo 
5 štafet 
20 km chůze: 1. Ján Záhončík (Dukla Banská Bystrica) 1:23:39, 2. Pavol Blažek (Dukla Banská 
Bystrica) 1:24:39, 3. Roman Mrázek (Dukla Banská Bystrica) 1:25:15, 4. Igor Kollár (Dukla 
Banská Bystrica) 1:26:34, 5. Hubert Sonnek (VŠ Praha) 1:27:53, 6. Miloš Holuša (TJ Vítkovice) 
1:28:04, 7. Karol Repaský (Dukla Banská Bystrica) 1:30:19, 8. Pavol Dreveňák (Inter 
Bratislava) 1:32:03 
Výška: 1. Róbert Ruffíni (Slávia UK Bratislava) 225, 2. Milan Machotka (Sparta Praha) 218, 3. 
Zdeněk Kubišta (Šumava Klatovy) 218, 4. Josef Hrabal (Sparta Praha) 218, 5. Vladimír 
Štalmach (TJ Vítkovice) 215, 6. Josef Bělohlávek (Sparta Praha) 210, 7. Ľubomír Roško (Dukla 
Banská Bystrica) 210, 8. Milan Pavlík (RH Praha), Róbert Rozim (Dukla Banská Bystrica) 210 
Tyč: 1. Zdeněk Lubenský (VŠ Praha) 540, 2. František Jansa (RH Praha) 520, 3. Pavel Sluka (VŠ 
Praha) 500, 4. Radim Tomeš (Šumava Klatovy) 480, 5. Michal Prunar (Sparta Praha) 480, 6. 
Jiří Lesák (TJ Vítkovice) 460, 7. Roman Hrabal (TJ Gottwaldov), Jiří Svoboda (VTJ Kutná Hora) 
460 
Dálka: 1. Milan Gombala (Dukla Praha) 755, 2. Ivo Krsek (Jiskra Ústí n/O) 746, 3. Vladimír 
Handl (Slávia UK Bratislava) 720, 4. Pavel Mosler (Slavia Praha) 712, 5. Jindřich Zavadil (Dukla 
Praha) 711, 6. Jindřich Vyhnánek (Dynamo Pardubice) 707, 7. Jiří Kunovjánek (TJ Vítkovice) 
676, 8. Tomáš Králík (Zbrojovka Brno) 673 
Trojskok: 1. Jaroslav Mrštík (Dukla Praha) 16.54, 2. Ivo Bilík (Sparta Praha) 16.15, 3. Pavel 
Wiederman (Slavia Praha) 16.09, 4. Lubomír Greň (LIAZ Jablonec n/N) 15.31, 5. Igor Samsely 
(Slávia VŠT Košice) 15.28, 6. Tomáš Pospíchal (Dukla Praha) 15.17, 7. Jiří Smetana (Dukla 
Praha) 15.14, 8. Jaromír Jirman (Slavia Praha) 15.12 
Koule: 1. Remigius Machura (Dukla Praha) 19.17, 2. Karel Šula (Slávia UK Bratislava) 18.48, 3. 
Jozef Lacika (Dukla Praha) 18.07, 4. Richard Navara (Dukla Praha) 17.90, 5. Jan Bártl (Dukla 
Praha) 17.49, 6. Miroslav Valach (Dukla Banská Bystrica) 16.53, 7. Ladislav Babal (Slávia VŠT 
Košice) 16.19, 8. Marián Leskovianský (ZŤS Dubnica n/V) 16.16 
Disk: 1. Gejza Valent (TJ Vítkovice) 63.50, 2. Imrich Bugár (Dukla Praha) 62.90, 3. Zdeněk 
Kohout (RH Praha) 57.76, 4. Milan Gavor (VŠ Praha) 57.50, 5. Tomáš Panáček (RH Praha) 
55.60, 6. Stanislav Kovář (TJ Vítkovice) 54.88, 7. Tibor Pányi (Slávia UK Bratislava) 51.88, 8. 
František Petrovič (Stavbár Nitra) 50.44 



353 

Kladivo: 1. František Vrbka (Dukla Praha) 72.42, 2. Pavel Sedláček (Dukla Praha) 71.72, 3. 
Milan Malát (Slavia Praha) 70.74, 4. Miroslav Vričan (Dukla Praha) 68.64, 5. Milan Spurný 
(Dukla Praha) 66.12, 6. Otto Kohout (Slavia Praha) 64.70, 7. Milan Matoušek (LIAZ Jablonec 
n/N) 64.30, 8. Martin Kopřiva (Šumava Klatovy) 60.98 
Oštěp: 1. Zdeněk Nenadál (Dukla Banská Bystrica) 77.48, 2. Vladimír Daněk (Sparta Praha) 
75.74, 3. Pavol Jackuliak (Sparta Praha) 75.48, 4. Libor Kverek (VŠ Praha) 73.62, 5. Robert 
Sklenář (Dukla Banská Bystrica) 72.44, 6. Pavol Florek (ZŤS Dubnica n/V) 72.18, 7. Vladimír 
Nováček (Šumava Klatovy) 68.34, 8. Ján Garaj (Dukla Banská Bystrica) 67.28 
Desetiboj: 1. Lubomír Matoušek (Dukla Praha) 6939, 2. Zdeněk Vymětal (VŠ Praha) 6798, 3. 
Miloš Pečinka (Jiskra Litomyšl) 6778, 4. Petr Horn (Šumava Klatovy) 6401, 5. Peter Pažák 
(Slávia PF Banská Bystrica) 6276, 6. Antonín Tesárek (Bohemians Praha) 6165, 7. Milič Řepa 
(Agro Kolín) 6109, 8. Peter Sládek (ZVL Považská Bystrica) 6035 
Ženy 
100 m: 1. Erika Suchovská (Univerzita Brno) 11.59, 2. Monika Špičková (Bohemians Praha) 
11.61, 3. Andrea Zsideková (Slavia Praha) 11.79, 4. Jana Křivánková (Slavia Praha) 11.88, 5. 
Petra Volenová (RH Praha) 12.52, 6. Ľuba Sidimáková (Slovan Levoča) 12.83, 7. Karolína 
Severová (Bohemians Praha) 12.84 – startovalo 7 závodnic 
200 m: 1. Erika Suchovská (Univerzita Brno) 23.84, 2. Monika Špičková (Bohemians Praha) 
24.09, 3. Daniela Weegerová (Slavia Praha) 24.34, 4. Andrea Zsideková (Slavia Praha) 24.46, 
5. Lenka Odehnalová (Dynamo Pardubice) 25.00, 6. Radka Lovečková (Lokomotiva Olomouc) 
25.67, 7. Ľuba Sidimáková (Slovan Levoča) 26.26, 8. Karolína Severová (Bohemians Praha) 
26.52 
400 m: 1. Taťána Slaninová (TJ Vítkovice) 52.90, 2. Helena Dziurová (Sparta Praha) 54.19, 3. 
Naděžda Tomšová (Spartak Soběslav) 54.31, 4. Věra Kopičová (LIAZ Jablonec n/N) 55.43, 5. 
Renáta Bartečková (Slávia PF Banská Bystrica) 55.57, 6. Pavlína Grofová (Start Karlovy Vary) 
55.69, 7. Jana Blažková (RH Praha) 56.37, 8. Dana Pohořelá (LIAZ Jablonec n/N) 58.08 
800 m: 1. Gabriela Sedláková (Slávia UK Bratislava) 2:02.09, 2. Petra Pokorná (VŠ Praha) 
2:02.13, 3. Věra Brücknerová (Zbrojovka Brno) 2:08.00, 4. Helena Zímová (Škoda Plzeň) 
2:08.23, 5. Klára Fuksová (LIAZ Jablonec n/N) 2:08.31, 6. Jana Švejdová (Slovan Liberec) 
2:08.43, 7. Hana Kašpárková (Zbrojovka Brno) 2:13.33, 8. Anna Hölcová (Mostáreň Brezno) 
2:21.21 
1 500 m: 1. Milena Strnadová (VŠ Praha) 4:22.87, 2. Jana Kučeríková (VŠ Praha) 4:24.28, 3. 
Monika Zientková (TJ Vítkovice) 4:27.29, 4. Ilona Peťová (Bohemians Praha) 4:39.62, 5. Eva 
Najmanová (Bohemians Praha) 4:40.68, 6. Jana Koblihová (TJ Vítkovice) 4:43.57, 7. Tatiana 
Rajníková (ZVL Žilina) 4:44.27, 8. Iveta Szalaiová (Sparta Praha) 4:44.30 
3 000 m: 1. Jana Kučeríková (VŠ Praha) 9:10.13, 2. Alena Močáriová (Slávia PF Banská 
Bystrica) 9:10.89, 3. Andrea Solárová (Inter Bratislava) 9:42.03, 4. Ivana Môciková (BZVIL 
Ružomberok) 10:06.29, 5. Lenka Štanceľová (Inter Bratislava) 10:15.86, 6. Tatiana Rajníková 
(ZVL Žilina) 10:16.65, 7. Kamila Svobodová (TJ Gottwaldov) 10:19.50, 8. Ivana Mayerová (TJ 
Svitavy) 10:32.25 
10 000 m: 1. Alena Peterková (TJ Vítkovice) 33:11.70, 2. Alena Močáriová (Slávia PF Banská 
Bystrica) 33:15.84, 3. Monika Hamhalterová (Bohemians Praha) 33:25.73, 4. Ivana Môciková 
(BZVIL Ružomberok) 36:12.18, 5. Pavla Kolenovská (VŠ Praha) 36:45.20, 6. Lenka Štanceľová 
(Inter Bratislava) 37:17.61, 7. Anna Kirnová (Slávia UK Bratislava) 37:22.38, 8. Irena Vaňková 
(Slovan Liberec) 39:45.15 
100 m překážek: 1. Blanka Hladká (TJ Gottwaldov) 13.58, 2. Hana Váňová (VŠ Praha) 13.83, 
3. Radka Tremlová (Škoda Plzeň) 14.05, 4. Iveta Prellerová (Slavia Praha) 14.10, 5. Ilona 



354 

Procházková (RH Praha) 14.11, 6. Jana Pavlíková (RH Praha) 14.39, 7. Hana Večerková (TJ 
Gottwaldov) 14.43, Jitka Tesárková (LIAZ Jablonec n/N) diskvalifikována 
400 m překážek: 1. Zuzana Machotková (Sparta Praha) 58.91, 2. Hana Nováková (VŠ Praha) 
59.60, 3. Kamila Kortišová (RH Praha) 1:00.49, 4. Miluše Birková (Škoda Plzeň) 1:00.80, 5. 
Lenka Sotonová (Slovan Liberec) 1:01.04, 6. Anna Šulcová (TJ Vítkovice) 1:01.58, 7. Julie 
Bernardová (LIAZ Jablonec n/N) 1:01.91, 8. Eva Mrázová (VŠ Praha) 1:02.23 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Pavlína Sýkorová, Daniela Weegerová, Andrea Zsideková, Jana 
Křivánková) 45.94, 2. Bohemians Praha (Heda Čechová, Karolína Severová, Michaela 
Svobodová, Monika Špičková) 48.49, 3. Škoda Plzeň (Radka Tremlová, Dana Koubová, Šárka 
Kadlubcová, Ivana Rubášová) 49.04, 4. Univerzita Brno (Barbora Tesařová, Jitka Turková, 
Lenka Juráňová, Erika Suchovská) 49.26, ZVL Žilina nedokončila 
4 x 400 m: 1. LIAZ Jablonec n/N (Dana Pohořelá, Julie Bernardová, Klára Fuksová, Věra 
Kopičová) 3:51.30, 2. Univerzita Brno (Kateřina Vašková, Jitka Turková, Ivana Vrbovská, Erika 
Suchovská) 3:54.03, 3. Slovan Liberec (Lenka Sotonová, Lenka Dřízhalová, Jitka Dřízhalová, 
Jana Švejdová) 3:57.94, 4. Mostáreň Brezno (Jana Chrenová, Katarína Kupčoková, Miriam 
Zúrová, Anna Hölcová) 4:00.06, 5. Slovan Levoča (Ľuba Sidimáková, Dana Piteková, Marcela 
Gajdošová, Eva Labudová) 4:00.48 – startovalo 5 štafet 
10 km chůze: 1. Kamila Holpuchová (Lokomotiva Děčín) 50:25, 2. Zuzana Zemková (ZŤS 
Martin) 50:36, 3. Jitka Bičianová (LIAZ Jablonec n/N) 51:51, 4. Ivana Brozmanová (Slávia PF 
Banská Bystrica) 52:16, 5. Zdena Kršiaková (RH Praha) 52:26, 6. Blanka Navrátilová (VŠ Praha) 
53:21, Henrieta Kozlíková (VSŽ Košice) nedokončila 
Výška: 1. Šárka Nováková (Zbrojovka Brno) 183, 2. Šárka Kašpárková (Zbrojovka Brno) 183, 3. 
Alica Checová (Zbrojovka Brno) 175, 4. Eva Soukupová (VŠ Praha) 175, 5. Šárka Slavíková 
(Univerzita Olomouc) 175, 6. Gabriela Novotná (Slavia Praha), Jitka Fialová-Krátká (Sparta 
Praha) 170, 8. Lenka Kubínová (Sparta Praha) 170 
Dálka: 1. Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 604, 2. Monika Mihalovičová (Slávia PF Banská 
Bystrica) 597, 3. Dagmar Muchová (SZ Lučenec) 584, 4. Emilie Szmeková (Slavia Havířov) 583, 
5. Viera Čéryová (ZVL Žilina) 570, 6. Eva Pavlíková (LIAZ Jablonec n/N) 563, 7. Petra 
Švancarová (TJ Svitavy) 563, 8. Šárka Kadlubcová (Škoda Plzeň) 557 
Koule: 1. Soňa Vašíčková (RH Praha) 17.39, 2. Alena Vitoulová (TJ Vítkovice) 16.89, 3. Renata 
Bruková (TJ Vítkovice) 16.56, 4. Hana Mísařová (RH Praha) 14.91, 5. Eva Čerňanová (TJ 
Vítkovice) 14.82, 6. Alice Matějková (Škoda Plzeň) 14.41, 7. Dagmar Tauferová (Slávia UK 
Bratislava) 12.82, 8. Milada Peterková (Sparta Praha) 12.74 
Disk: 1. Martina Polišenská (TJ Vítkovice) 55.24, 2. Vladimíra Malátová-Palyzová (RH Praha) 
53.34, 3. Olga Cinibulková (LIAZ Jablonec n/N) 51.96, 4. Alice Matějková (Škoda Plzeň) 51.40, 
5. Iva Klucká (Dynamo Pardubice) 46.00, 6. Ivana Svoradová (Stavbár Nitra) 45.00, 7. Kateřina 
Syrová (VŠ Praha) 44.92, 8. Mariana Šilhavá (Stavbár Nitra) 43.74 
Oštěp: 1. Elena Révayová (Slávia UK Bratislava) 56.26, 2. Jitka Štolfová (RH Praha) 52.74, 3. 
Ivana Oravcová (Stavbár Nitra) 51.50, 4. Beata Buchalová (RH Praha) 51.44, 5. Gabriela 
Málková (Zbrojovka Brno) 50.48, 6. Martina Hájková (Slavia Praha) 50.46, 7. Ivana Figarová 
(Slavia Havířov) 45.14, 8. Martina Holásková (Zbrojovka Brno) 42.98 
Sedmiboj: 1. Marcela Podracká (Slávia PF Banská Bystrica) 6034, 2. Helena Jónová-Otáhalová 
(VŠ Praha) 5548, 3. Dagmar Vávrů (Bohemians Praha) 5258, 4. Martina Blažková (Slavia 
Praha) 5135, 5. Zuzana Liptáková (Slávia UK Bratislava) 4292, 6. Lenka Juráňová (Univerzita 
Brno) 4256, 7. Petra Šebelková (Slovan Liberec) 4035 – dokončilo 7 závodnic 
 
 



355 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v přespolním běhu – Dubnica nad Váhom  1. 4. 1989 
Muži-mílaři (4 km): 1. Zdeněk Dúbravčík (Slovan Mariánské Lázně) 12:15, 2. Petr Nechanický 
(RH Praha) 12:17, 3. Peter Hritz (Slávia VŠT Košice) 12:25, 4. Petr Kadlec (Jiskra Otrokovice) 
12:30, 5. Milan Krajč (Bohemians Praha) 12:36, 6. Ján Baňas (Partizán Bardejov) 12:38, 7. 
Radek Bílý (Sparta Praha) 12:39, 8. Milan Šiška (TJ Gottwaldov) 12:45 
Muži-vytrvalci (10 km): 1. Zdeněk Mezuliáník (RH Praha) 31:47, 2. Jiří Florián (Zbrojovka 
Brno) 32:12, 3. Miroslav Bauckmann (VŠ Praha) 32:25, 4. Stanislav Kynčl (Transporta 
Chrudim) 32:45, 5. Zdeněk Moravčík (RH Praha) 32:50, 6. Róbert Petro (Dukla Banská 
Bystrica) 33:25, 7. Martin Wippler (Lokomotiva Bílina) 33:34, 8. Miroslav Sajler (RH Praha) 
33:48 
Ženy (4 km): 1. Mária Starovská (Sparta Praha) 14:25, 2. Jana Kučeríková (VŠ Praha) 14:49, 3. 
Desana Šimoncová (Slávia UK Bratislava) 15:11, 4. Jana Kucháriková (ZZO Čadca) 15:18, 5. 
Jana Švejdová (Slovan Liberec) 15:35, 6. Iveta Szalaiová (Sparta Praha) 15:37, 7. Miriam 
Kautová (Sparta Praha) 15:47, 8. Iveta Vasilová (Slávia UK Bratislava) 16:12 

Mistrovství ČSSR mužů v chůzi na 50 km – Praha-Poděbrady  2. 9. 1989 
1. Hubert Sonnek (VŠ Praha) 3:59:58, 2. Jaroslav Makovec (Dukla Banská Bystrica) 4:08:21, 3. 
Pavol Blažek (Dukla Banská Bystrica) 4:10:17, 4. Roman Bílek (Dukla Banská Bystrica) 4:11:19, 
5. Peter Tichy (Dukla Banská Bystrica) 4:14:22, 6. Josef Smola (RH Praha) 4:18:15, 7. Rudolf 
Cogan (LIAZ Jablonec n/N) 4:21:05, 8. Štefan Malík (Slávia UK Bratislava) 4:22:08 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v maratonu – Košice  1. 10. 1989 
Muži: 1. Karel David (Dukla Banská Bystrica) 2:18:39, 2. Vlastimil Bukovjan (Dukla Banská 
Bystrica) 2:22:08, 3. Alexandr Neuwirth (Tatra Kopřivnice) 2:22:15, 4. Atila Barus (Dukla 
Banská Bystrica) 2:23:01, 5. Ondřej Němec (TJ Vítkovice) 2:24:59, 6. Václav Filip (Lokomotiva 
Olomouc) 2:28:57, 7. Petr Bukovjan (Jiskra Otrokovice) 2:30:10, 8. Nikis Cametis (Lokomotiva 
Olomouc) 2:30:56 
Ženy: 1. Alena Peterková (TJ Vítkovice) 2:31:28, 2. Mária Starovská (Sparta Praha) 2:42:06, 3. 
Dana Hajná (TJ Nový Jičín) 2:42:30, 4. Ivana Môciková (BZVIL Ružomberok) 2:43:51, 5. Karla 
Kolenovská (VŠ Praha) 2:50:01, 6. Jarmila Šuniarová (VSŽ Košice) 3:06:56 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v silničním běhu – Běchovice - Praha  8. 10. 1989 
Muži: 1. Ivan Uvizl (RH Praha) 29:32, 2. Martin Vrábel (Dukla Baská Bystrica) 29:41, 3. Petr 
Veselý (TJ Vítkovice) 29:43, 4. Václav Pařík (LIAZ Jablonec n/N) 29:45, 5. Petr Pipa (Sparta 
Praha) 29:48, 6. Miroslav Bauckmann (VŠ Praha) 29:57 
Ženy: 1. Mária Starovská (Sparta Praha) 34:33, 2. Iva Jurková (VŠ Praha) 34:47, 3. Karla 
Kolenovská (VŠ Praha) 36:36, 4. Dana Hajná (TJ Nový Jičín) 37:00, 5. Marie Honsová (TŽ 
Třinec) 38:11, 6. Iveta Szalaiová (Sparta Praha) 38:16 

Mistrovství ČSSR družstev mužů a žen (Celostání liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 24/737.5, 2. Sparta ČKD Praha 20/611.5, 3. RH Praha 16/511, 4. Dukla 
Banská Bystrica 13/419.5, 5. VŠ Praha 12/388.5, 6. LIAZ Jablonec n/N 11/391.5, 7. TJ 
Vítkovice 7/316.5, 8. Slávia VŠT Košice 5/279.5 
Ženy: 1. TJ Vítkovice 23/439.5, 2. VŠ Praha 21/433, 3. RH Praha 18/386, 4. LIAZ Jablonec n/N 
13/333, 5. Zbrojovka Brno 10/296.5, 6. Slavia IPS Praha 9/286, 7. Slávia UK Bratislava 
7/254.5, 8. Sparta ČKD Praha 7/237.5 
 
 
 



356 

1 9 9 0 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v hale – Praha  17. – 18. 2. 1990 
Muži 
50 m: 1. Jiří Valík (RH Praha) 5.74, 2. Ivo Pištěk (TJ Vítkovice) 5.86, 3. Jiří Mezihorák (Sparta 
Praha) 5.93, 4. Pavel Polomský (Dukla Praha) 5.94, 5. Karel Sobotka (TJ Vítkovice) 5.94, 6. 
Luboš Ruda (Dukla Praha) 5.98 – finále B: 7. Ivan Stinka (Dukla Praha) 5.92, 8. Vilém 
Ondráček (RH Praha) 5.95 
200 m: 1. Ivo Rýznar (RH Praha) 21.52, 2. Luboš Ruda (Dukla Praha) 21.93, 3. Walter Pilch (TŽ 
Třinec) 21.94, 4. Vilém Ondráček (RH Praha) 22.75 – finále B: 5. Petr Trchala (RH Praha) 
22.48, 6. Jiří Chalupa (RH Praha) 22.50, Radek Stupka (VŠ Praha) nedokončil, Miroslav 
Púchovský (Stavbár Nitra) nenastoupil 
400 m: 1. Luboš Balošák (Dukla Banská Bystrica) 46.94, 2. Radek Bartakovič (VŠ Praha) 47.51, 
3. Václav Hřích (Poldi Kladno) 47.53, 4. Aleš Vyhnálek (Sparta Praha) 48.05 – finále B: 5. 
Tomáš Komárek (Dukla Praha) 48.50, 6. Karel Szotkowski (Dukla Praha) 48.62, 7. Marcel 
Sendler (VŠ Praha) 49.15, 8. Petr Slaměna (Dukla Praha) 49.62 
800 m: 1. Jaromír Skalický (Sparta Praha) 1:49.04, 2. Jiří Šoptenko (VŠ Praha) 1:51.03, 3. 
Luboš Stloukal (Zbrojovka Brno) 1:51.93, 4. Milan Kobulnický (Slávia VŠT Košice) 1:52.59, 5. 
Henrich Kelényei (Dukla Banská Bystrica) 1:52.66, 6. Jozef Pribula (Slávia SVŠT Bratislava) 
1:53.54, 7. Josef Zwolinski (Dukla Praha) 1:53.80 – do finále postoupilo jen 7 závodníků 
1 500 m: 1. Michal Kučera (Spartak Ústí n/L) 3:51.77, 2. Jiří Hajzler (VŠ Praha) 3:53.65, 3. 
Michael Nejedlý (Moravská Slavia Brno) 3:54.56, 4. Zdeněk Forster (Jiskra Domažlice) 
3:55.12, 5. Antonín Mühlfait (Jiskra Havlíčkův Brod) 3:55.91, 6. Milan Stašek (Škoda Plzeň) 
3:56.28, 7. Pavol Harček (Slávia UK Bratislava) 4:00.91, 8. Peter Schmidt (ZVL Považská 
Bystrica) 4:02.92 
3 000 m: 1. Pavel Michálek (LIAZ Jablonec n/N) 8:05.01, 2. Luboš Šubrt (Dukla Praha) 8:05.13, 
3. Jozef Výbošťok (Dukla Banská Bystrica) 8:05.56, 4. Lubomír Tesáček (Inter Bratislava) 
8:06.14, 5. Jiří Florián (Šumava Klatovy) 8:08.14, 6. Petr Třešňák (Sparta Praha) 8:09.44, 7. 
Ladislav Halama (Dukla Banská Bystrica) 8:17.90, 8. Daniel Orálek (Technika Brno) 8:29.63 
50 m překážek: 1. Jiří Hudec (VŠ Praha) 6.49, 2. Aleš Höffer (VŠ Praha) 6.50, 3. Igor Kováč 
(Sparta Praha) 6.78, 4. Petr Mucha (Sparta Praha) 6.92, 5. Tomáš Dvořák (Dukla Praha) 6.94, 
6. Radek Šimůnek (Bohemians Praha) 7.04 – finále B: 7. Václav Novotný (LIAZ Jablonec n/N) 
7.01, 8. Štěpán Horák (RH Praha) 7.03 
5 000 m chůze: 1. Pavol Blažek (Dukla Banská Bystrica) 18:46.16, 2. Ján Záhončík (Dukla 
Banská Bystrica) 18:47.61, 3. Hubert Sonnek (VŠ Praha) 19:29.80, 4. Karol Repaský (Dukla 
Banská Bystrica) 19:52.45, 5. Miloš Holuša (RH Praha) 19:54.81, 6. Rudolf Cogan (VŠ Praha) 
20:01.38, 7. Pavel Pilko (LIAZ Jablonec n/N) 20:13.05, 8. Josef Smola (RH Praha) 20:40.58 
Výška: 1. Róbert Ruffíni (Slávia UK Bratislava) 227, 2. Zdeněk Kubišta (Sparta Praha) 224, 3. 
Milan Machotka (Sparta Praha) 221, 4. Martin Bercel (Chemko Humenné) 215, 5. Luboš 
Roško (Dukla Banská Bystrica) 215, 6. Josef Bělohlávek (Sparta Praha) 210, 7. Jan Janků (LIAZ 
Jablonec n/N) 210, 8. František Molnár (TTS Trenčín), Milan Pavlík (Slavia Praha), Radek 
Mach (Slavia Praha), Petr Záhořák (TJ Zlín) 205 
Tyč: 1. František Jansa (VŠ Praha) 540, 2. Zdeněk Lubenský (VŠ Praha) 530, 3. Roman Zrun 
(LIAZ Jablonec n/N) 530, 4. Pavel Sluka (RH Praha) 530, 5. Michal Prunar (Slavia Praha) 500, 
6. Vlastimil Jukl (LIAZ Jablonec n/N) 500, 7. Marián Žigala (Slávia VŠT Košice), Michal Šenkovič 
(Slávia VŠT Košice) 480 
Dálka: 1. Milan Gombala (Dukla Praha) 795, 2. Robert Změlík (TJ Vítkovice) 784, 3. Ivo Krsek 
(Dynamo Pardubice) 781, 4. Ivan Slanař (Dukla Praha) 743, 5. Lubomír Matoušek (Dukla 



357 

Praha) 740, 6. Jindřich Vyhnánek (Dynamo Pardubice) 736, 7. Milan Kovář (TJ Vítkovice) 734, 
8. Roman Orlík (SOU Frenštát p/Rad) 730 
Trojskok: 1. Milan Mikuláš (RH Praha) 16.50, 2. Pavel Wiedermann (Slavia Praha) 15.81, 3. 
Jiří Smetana (Dukla Praha) 15.78, 4. Luboš Kummer (RH Praha) 15.69, 5. Ivan Slanař (Dukla 
Praha) 15.67, 6. Karel Burian (RH Praha) 15.23, 7. Tomáš Pospíchal (Dukla Praha) 15.11, 8. 
Zdeněk Šafra (Poldi Kladno) 15.06  
Koule: 1. Remigius Machura (Dukla Praha) 19.56, 2. Karel Šula (Slávia UK Bratislava) 19.19, 3. 
Jaroslav Žitňanský (Slávia UK Bratislava) 17.65, 4. Jan Bártl (Dukla Praha) 17.37, 5. Miroslav 
Menc (LIAZ Jablonec n/N) 17.25, 6. Jiří Vrabel (Technika Brno) 16.63, 7. Marián Leskovianský 
(Spartak ZŤS Dubnica n/V) 16.37, 8. Roman Petr (RH Cheb) 15.58 
Ženy 
50 m: 1. Monika Špičková (Bohemians Praha) 6.36, 2. Renata Kubalová-Černochová (TJ 
Vítkovice) 6.40, 3. Erika Suchovská (Univerzita Brno) 6.48, 4. Šárka Pundyová (Lokomotiva 
Olomouc) 6.74, 5. Viera Gregorová (Slovan Bratislava) 6.78 – finále B: 6. Markéta Kesnerová 
(Univerzita Brno) 6.71, 7. Dana Šimáková (RH České Budějovice) 6.79, 8. Blanka Krátká (TJ 
Vítkovice) 6.80 
200 m: 1. Erika Suchovská (Univerzita Brno) 23.73, 2. Monika Špičková (Bohemians Praha) 
23.90, 3. Šárka Pundyová (Lokomotiva Olomouc) 25.19, 4. Markéta Kamenářová (TJ Zlín) 
25.84 – finále B: 5. Olga Skálová (VŠ Praha) 25.93, 6. Markéta Bakulová (Poldi Kladno) 26.32, 
7. Renata Kubelková (Slavia Praha) 27.09, Gabriela Štábová (Partizán Bardejov) nenastoupila 
400 m: 1. Jana Blažková-Pěnkavová (RH Praha) 54.75, 2. Zuzana Machotková (Sparta Praha) 
54.80, 3. Hana Nováková (VŠ Praha) 56.75, 4. Renata Kopečná (VŠ Praha) 57.50 – finále B: 5. 
Andrea Konečná (Slavia Praha) 58.64, 6. Lenka Rozsypalová (VŠ Praha) 58.87, 7. Helena 
Řádková (VŠ Praha) 59.76, 8. Žaneta Cocherová (Slávia UK Bratislava) 1:00.27 
800 m: 1. Helena Dziurová (Sparta Praha) 2:06.46, 2. Věra Brücknerová (Zbrojovka Brno) 
2:09.83, 3. Jana Švejdová (VŠ Praha) 2:10.41, 4. Klára Fuksová (LIAZ Jablonec n/N) 2:11.94, 5. 
Radka Morcinková (TJ Vítkovice) 2:17.26, 6. Andrea Teglašová (TTS Trenčín) 2:17.44, 7. 
Kateřina Maloňová (Geotest Brno) 2:22.19 – do finále postoupilo jen 7 závodnic 
1 500 m: 1. Iva Jurková (Slovácká Slávia Uherské Hradiště) 4:17.78, 2. Petra Drajzajtlová 
(Agro Bohuňovice) 4:30.05, 3. Alena Grešáková (Slávia UK Bratislava) 4:38.57, 4. Květa 
Krausová (LIAZ Jablonec n/N) 4:40.61, 5. Andrea Málková (TJ Turnov) 4:51.09, 6. Gabriela 
Medeová (SPZ Lučenec) 5:00.44, 7. Dagmar Hofbauerová (Slávia UK Bratislava) 5:07.00, 8. 
Daniela Pacovská (VSŽ Košice) 5:09.92 
3 000 m: 1. Jana Cieslarová (TŽ Třinec) 10:05.12, 2. Tatiana Rajníková (ZVL Žilina) 10:15.93, 3. 
Marcela Kubátková (TŽ Třinec) 10:20.74, 4. Marie Homzová (TŽ Třinec) 10:24.30, 5. Jana 
Kadlecová (LIAZ Jablonec n/N) 10:30.34, 6. Ivana Mayerová (TJ Svitavy) 10:43.86, 7. Mária 
Kuriačková (Slávia UK Bratislava) 10:44.54, 8. Gabriela Matušíková (ZVL Žilina) 11:29.02 
50 m překážek: 1. Blanka Hladká (TJ Vítkovice) 7.03, 2. Hana Kohoutová-Váňová (VŠ Praha) 
7.18, 3. Hana Večerková (TJ Zlín) 7.41, 4. Gabriela Čadová (Dynamo Pardubice) 7.45, 5. Lada 
Václavková (Sparta Praha) 7.49, 6. Marcela Podracká (Slávia PF Banská Bystrica) 7.50 – finále 
B: 7. Linda Hradecká (Lokomotiva Šumperk) 7.29, 8. Petra Čabanová (Slovan Liberec) 7.42 
3 000 m chůze: 1. Zuzana Zemková (ZŤS Martin) 12:54.33, 2. Jana Zárubová (RH Praha) 
13:03.34, 3. Dana Vavřačová (LIAZ Jablonec n/N) 13:07.40, 4. Kamila Holpuchová (VŠ Praha) 
13:08.16, 5. Jitka Bičianová-Šedivá (LIAZ Jablonec n/N) 13:54.43, 6. Ivana Brozmanová (Slávia 
PF Banská Bystrica) 14:04.99, 7. Henrieta Kozlíková (VSŽ Košice) 14:32.96, 8. Vlasta 
Navrátilová (Sparta Praha) 14:39.99 



358 

Výška: 1. Alena Varcholová (Zbrojovka Brno) 189, 2. Šárka Nováková (Zbrojovka Brno) 184, 3. 
Alica Checová (Zbrojovka Brno) 178, 4. Marcela Podracká (Slávia PF Banská Bystrica) 178, 5. 
Lenka Brokešová (Dynamo Pardubice) 175, 6. Jitka Šamšulová (Zbrojovka Brno) 175, 7. Lenka 
Kubínová (Sparta Praha) 170, 8. Jitka Fialová (Sparta Praha) 170 
Dálka: 1. Zuzana Valentová-Lajbnerová (VŠ Praha) 616, 2. Marcela Podracká (Slávia PF 
Banská Bystrica) 608, 3. Dagmar Urbánková-Vávrů (Bohemians Praha) 603, 4. Zuzana 
Liptáková (Slávia UK Bratislava) 589, 5. Romana Špiková (Slavia Praha) 574, 6. Anna Kubošová 
(Slávia Prešov) 574, 7. Blanka Krátká (TJ Vítkovice) 571, 8. Jana Machajová (Slávia UK 
Bratislava) 571 
Koule: 1. Eva Čerňanová (TJ Vítkovice) 15.98, 2. Dagmar Pešáková (Lokomotiva Olomouc) 
15.07, 3. Marcela Godziková (Slavia Havířov) 13.72, 4. Jana Mišutová (TTS Trenčín) 13.14, 5. 
Dagmar Tauferová (Slávia UK Bratislava) 13.06, 6. Milada Peterková (Sparta Praha) 12.87, 7. 
Jana Timková (VSŽ Košice) 12.85, 8. Kateřina Syrová (VŠ Praha) 12.54 

Mistrovství ČSSR mužů a žen v halových vícebojích – Praha  23. – 24. 2. 1990 
Sedmiboj muži: 1. Lubomír Matoušek (Dukla Praha) 5417, 2. Petr Müller (Šumava Klatovy) 
5084, 3. Pavel Knob (Bohemians Praha) 5060, 4. Zdeněk Vymětal (VŠ Praha) 4821, 5. Marek 
Hotovec (Slavia PF Plzeň) 4748, 6. Peter Pažák (Slávia PF Banská Bystrica) 4735, 7. Daniel 
Valenta (TJ Svitavy) 4613, 8. Karel Virt (Slavia PF Plzeň) 4592 
Pětiboj ženy: 1. Marcela Podracká (Slávia PF Banská Bystrica) 4306, 2. Martina Blažková 
(Slavia Praha) 3927, 3. Lenka Juráňová (Univerzita Brno) 3454, 4. Gabriela Novotná (Slavia 
Praha) 3282, 5. Irena Trávníčková (Naftové motory Smíchov) 2933 – dokončilo 5 závodnic 

Mistrovství ČSFR mužů a žen na dráze – Praha  21. – 22. 7. 1990 
Muži 
100 m: 1. Jiří Valík (Olymp Praha) 10.51, 2. Luboš Ruda (Dukla Praha) 10.62, 3. Radek Stupka 
(VŠ Praha) 10.69, 4. Pavel Polomský (Dukla Praha) 10.71, 5. Ján Šteso (Sparta Praha) 10.77, 6. 
Jan Kobián (Dukla Praha) 11.12, 7. Marek Galajda (Slávia VŠT Košice) 11.17, 8. Peter Škripko 
(Slávia VŠT Košice) 11.36 
200 m: 1. Luboš Ruda (Dukla Praha) 21.14, 2. Radek Stupka (VŠ Praha) 21.29, 3. Ivo Rýznar 
(Olymp Praha) 21.48, 4. Ján Šteso (Sparta Praha) 21.80, 5. Jiří Hrdý (VŠ Praha) 22.08, 6. Vilém 
Ondráček (Olymp Praha) 22.22, 7. Marek Galajda (Slávia VŠT Košice) 22.30, 8. Bohumil Dušek 
(Spartak Praha 4) 22.74 
400 m: 1. Luboš Jošťák (Slávia VŠT Košice) 46.67, 2. Luboš Balošák (Dukla Banská Bystrica) 
47.04, 3. Jindřich Roun (Sparta Praha) 47.40, 4. Štefan Balošák (ZŤS Martin) 47.62, 5. Jiří 
Janoušek (Olymp Praha) 48.12, 6. Milan Souček (Dynamo Pardubice) 48.41, 7. Michal Báča 
(Slavia Praha) 48.62, 8. Petr Punčochář (Technika Brno) 48.65 
800 m: 1. Pavel Soukup (VŠ Praha) 1:49.83, 2. Pavel Hujer (LIAZ Jablonec n/N) 1:49.84, 3. 
Milan Kobulnický (Slávia VŠT Košice) 1:51.07, 4. Marcel Theer (Dukla Praha) 1:51.24, 5. 
Jaromír Skalický (Sparta Praha) 1:52.04, 6. Henrich Kelényei (Dukla Banská Bystrica) 1:52.16, 
7. Vlastimil Kunovjánek (Olymp Praha) 1:53.15, 8. Ladislav Pavelka (Slavia Praha) 1:54.65 
1 500 m: 1. Milan Drahoňovský (VŠ Praha) 3:50.20, 2. Pavel Šourek (Sparta Praha) 3:50.54, 3. 
Jan Kraus (LIAZ Jablonec n/N) 3:50.68, 4. Michal Kučera (Spartak Ústí n/L) 3:51.65, 5. Ivo 
Klesnil (Poldi Kladno) 3:51.90, 6. Vladimír Kraus (LIAZ Jablonec n/N) 3:52.24, 7. Zdeněk 
Forster (Jiskra Domažlice) 3:52.72, 8. Jan Kubista (Sparta Praha) 3:53.74 
5 000 m: 1. Luboš Gaisl (LIAZ Jablonec n/N) 14:07.45, 2. Luboš Šubrt (Dukla Praha) 14:10.49, 
3. Jiří Klesnil (Poldi Kladno) 14:16.19, 4. Róbert Štefko (Dukla Banská Bystrica) 14:17.91, 5. 



359 

Zdeněk Moravčík (Olymp Praha) 14:20.12, 6. Petr Pipa (Dukla Banská Bystrica) 14:21.40, 7. 
Luboš Cesnek (ŠK  Žilina) 14:22.25, 8. Róbert Petro (Dukla Banská Bystrica) 14:30.41 
10 000 m: 1. Petr Pipa (Dukla Banská Bystrica) 29:36.18, 2. Martin Vrábel (Slávia UK 
Bratislava) 29:42.82, 3. Petr Faistauer (Slovan Liberec) 30:09.32, 4. Daniel Orálek (Technika 
Brno) 30:43.09, 5. Miroslav Sajler (Olymp Praha) 30:55.89, 6. Jaroslav Ženčák (Lokomotiva 
Olomouc) 31:04.17, 7. Pavel Kryška (Sparta Praha) 31:16.11, 8. Stanislav Sojka (Olymp Praha) 
31:26.74 
110 m překážek: 1. Igor Kováč (Sparta Praha) 13.87, 2. Jiří Hudec (VŠ Praha) 13.87, 3. Petr 
Obdržálek (Sparta Praha) 14.29, 4. Pavel Šáda (Dukla Praha) 14.61, 5. Václav Novotný (LIAZ 
Jablonec n/N) 14.62, 6. Karol Jurčík (Slávia VŠT Košice) 14.63, 7. Petr Holý (Slavia Praha) 
15.33, 8. Jaroslav Jelínek (TJ Zlín) 15.36 
400 m překážek: 1. Jozef Kucej (Slávia SVŠT Bratislava) 50.72, 2. Radek Bartakovič (VŠ Praha), 
Petr Marinčič (Dukla Praha) 51.14, 4. Dalibor Kupka (Olymp Praha) 52.28, 5. Petr Holubec 
(Sparta Praha) 53.00, 6. Zdeněk Váňa (Dukla Praha) 53.23, 7. Libor Jeřábek (Sparta Praha) 
53.25, 8. Martin Šářec (Olymp Praha) 54.23 
3 000 m překážek: 1. Luboš Gaisl (LIAZ Jablonec n/N) 8:46.34, 2. Miloš Kovačech (TJ 
Vítkovice) 8:50.93, 3. Zdeněk Pešek (VŠ Praha) 8:54.47, 4. Jiří Švec (Olymp Praha) 8:56.42, 5. 
Michal Pazdera (VŠ Praha) 8:58.08, 6. Jaroslav Horňák (Slávia UK Bratislava) 9:03.88, 7. 
Zdeněk Kurka (Bohemians Praha) 9:03.97, 8. Milan Krajč (Olymp Praha) 9:06.33 
4 x 100 m: 1. Sparta Praha (Igor Kováč, Jindřich Roun, Karel Kopeček, Ján Šteso) 40.59, 2. VŠ 
Praha (Martin Šimůnek, Jiří Hrdý, Radek Stupka, Jiří Hudec) 40.92, 3. Dukla Praha (Pavel 
Šáda, Luboš Ruda, Pavel Polomský, Jan Kobián) 40.94 – startovaly 3 štafety 
4 x 400 m: 1. Sparta Praha (Libor Jeřábek, Petr Holubec, Vlastimil Roun, Jindřich Roun) 
3:12.05, 2. Olymp Praha (Pavel Weiser, Robert Žilák, Lubomír Kovář, Jiří Janoušek) 3:12.21, 3. 
Dukla Praha (Karel Szotkowski, Marcel Theer, Tomáš Komárek, Petr Marinčič) 3:12.35, 4. 
Slavia Praha (Petr Moravec, Ladislav Pavelka, Miloslav Sýkora, Michal Báča) 3:12.74, 5. LIAZ 
Jablonec n/N (Václav Novotný, Pavel Hýsek, Pavel Hujer, Josef Putz) 3:18.30, 6. Slávia UK 
Bratislava (Roman Klimek, Marián Ščerbík, Ivan Doroš, Miroslav Uhrin) 3:20.26 – startovalo 6 
štafet 
20 km chůze: 1. Pavol Blažek (Dukla Banská Bystrica) 1:22:51, 2. Roman Mrázek (Dukla 
Banská Bystrica) 1:24:09, 3. Igor Kollár (Dukla Banská Bystrica) 1:26:07, 4. Hubert Sonnek (VŠ 
Praha) 1:26:32, 5. Pavol Szikora (Dukla Banská Bystrica) 1:27:35, 6. Jaroslav Makovec (Dukla 
Banská Bystrica) 1:28:06, 7. Miloš Holuša (Olymp Praha) 1:28:44, 8. Peter Tichy (PS Trebišov) 
1:28:58 
Výška: 1. Zdeněk Kubišta (Sparta Praha) 218, 2. Josef Hrabal (Sparta Praha) 218, 3. Milan 
Machotka (Sparta Praha) 215, 4. Ľubomír Roško (Dukla Banská Bystrica) 215, 5. Josef 
Bělohlávek (Sparta Praha) 210, 6. Jindřich Vondra (Sparta Praha) 210, 7. Libor Šalamoun 
(Olymp Praha) 205, 8. Petr Vaněk (Olymp Praha) 205 
Tyč: 1. František Jansa (VŠ Praha) 510, 2. Roman Zrun (LIAZ Jablonec n/N) 500, 3. Michal 
Prunar (Slavia Praha) 500, 4. Ladislav Švík (LIAZ Jablonec n/N) 500, 5. Jiří Svoboda 
(Lokomotiva Olomouc) 480, 6. Marián Žigala (Slávia VŠT Košice) 480, 7. Marek Vrážel (Slávia 
VŠT Košice) 460, 8. Milan Jílek (AŠ Mladá Boleslav) 440 
Dálka: 1. Milan Gombala (Dukla Praha) 795w, 2. Jindřich Vyhnánek (Dynamo Pardubice) 779, 
3. Robert Změlík (TJ Vítkovice) 773, 4. Ivo Krsek (Dynamo Pardubice) 770, 5. Roman Orlík 
(SOU Frenštát p/Rad) 734, 6. Martin Bercel (Chemlon Humenné) 717, 7. Milan Kovář (TJ 
Vítkovice) 713, 8. Kamil Kreutziger (TJ Vítkovice) 710 



360 

Trojskok: 1. Milan Mikuláš (Olymp Praha) 16.59w, 2. Pavel Kváč (Transporta Chrudim) 16.04, 
3. Jaroslav Mrštík (Dukla Praha) 15.94, 4. Jiří Smetana (Dukla Praha) 15.91, 5. Karel Burian 
(Olymp Praha) 15.75w, 6. Liboš Kummer (Olymp Praha) 15.43, 7. Ivo Bilík (Sparta Praha) 
15.42, 8. Pavel Wiedermann (Slavia Praha) 15.23 
Koule: 1. Remigius Machura (Dukla Praha) 19.06, 2. Karel Šula (Slávia UK Bratislava) 17.76, 3. 
Richard Navara (Dukla Praha) 17.05, 4. Josef Rosůlek (Olymp Praha) 16.58, 5. Jozef Lacika 
(Dukla Praha) 16.33, 6. Jaroslav Fic (Bohemians Praha) 16.11, 7. Jan Bártl (Dukla Praha) 
16.05, 8. Jiří Sládek (Slavoj Stará Boleslav) 15.67 
Disk: 1. Imrich Bugár (Dukla Praha) 62.48, 2. Zdeněk Kohout (Olymp Praha) 57.26, 3. 
Stanislav Kovář (TJ Vítkovice) 57.16, 4. Milan Gavor (VŠ Praha) 56.56, 5. Jaroslav Fic 
(Bohemians Praha) 53.24, 6. Tomáš Panáček (TJ Vítkovice) 52.34, 7. František Petrovič (Dukla 
Banská Bystrica) 52.06, 8. Igor Pšenák (Elektrosvit Nové Zámky) 44.72 
Kladivo: 1. Milan Spurný (Dukla Praha) 65.18, 2. Miroslav Vričan (Dukla Praha) 64.74, 3. 
Ladislav Vaník (Dukla Praha) 63.54, 4. Petr Suchomel (Sparta Praha) 62.74, 5. Milan 
Matoušek (LIAZ Jablonec n/N) 62.32, 6. Martin Kopřiva (Bohemians Praha) 60.50, 7. Jan 
Košťál (Šumava Klatovy) 59.58, 8. Miroslav Šír (Šumava Klatovy) 58.08 
Oštěp: 1. Jan Železný (Dukla Banská Bystrica) 82.18, 2. Patrick Cmero (VŠ Praha) 72.16, 3. 
Libor Kverek (VŠ Praha) 72.10, 4. Pavol Florek (Spartak ZŤS Dubnica n/V) 71.54, 5. Ján Garaj 
(Dukla Banská Bystrica) 71.10, 6. Miloš Steigauf (Dukla Banská Bystrica) 71.00, 7. Michal 
Hunčík (Slávia PF Banská Bystrica) 70.40, 8. Zdeněk Nenadál (Dukla Banská Bystrica) 70.28 
Ženy 
100 m (w +2.2): 1. Renata Kubalová-Černochová (TJ Vítkovice) 11.49, 2. Monika Špičková 
(Bohemians Praha) 11.63. 3. Andrea Zsideková (Slavia Praha) 12.11, 4. Vladimíra Julišová 
(Transporta Chrudim) 12.21, 5. Markéta Kesnerová (Univerzita Brno) 12.37, 6. Jarmila 
Žifčáková (Lokomotíva Zvolen) 12.39, 7. Šárka Pundyová (Lokomotiva Olomouc) 12.50, 8. 
Radka Nováková (Slovan Mariánské Lázně) 12.65 
200 m: 1. Erika Suchovská (Univerzita Brno) 23.50, 2. Renata Kubalová-Černochová (TJ 
Vítkovice) 23.60, 3. Monika Špičková (Bohemians Praha) 24.06, 4. Denisa Němcová (Start 
Karlovy Vary) 24.44, 5. Andrea Zsideková (Slavia Praha) 24.97, 6. Karolína Severová 
(Bohemians Praha) 25.61 – startovalo 6 závodnic 
400 m: 1. Jana Blažková (Olymp Praha) 54.97, 2. Naděžda Tomšová (Olymp Praha) 55.31, 3. 
Martina Pavlištíková (Lokomotiva Olomouc) 56.18, 4. Lenka Odehnalová (Dynamo Pardubice) 
56.32, 5. Kateřina Loudová (Slovan Kadaň) 57.53, 6. Andrea Grochová (Zbrojovka Brno) 
57.81, 7. Ivana Štěpánková (Start Karlovy Vary) 57.85, Zuzana Pastušková (TJ Vítkovice) 
nenastoupila 
800 m: 1. Ivana Kubešová (VŠ Praha) 2:04.51, 2. Gabriela Sedláková (Slávia UK Bratislava) 
2:04.96, 3. Helena Dziurová (Sparta Praha) 2:05.04, 4. Monika Zientková (TJ Vítkovice) 
2:06.61, 5. Lenka Žižková (TJ Vítkovice) 2:08.77, 6. Věra Brücknerová (Zbrojovka Brno) 
2:09.72, 7. Helena Zímová (Olymp Praha) 2:09.79, Petra Sluková-Pokorná (VŠ Praha) 
nenastoupila 
1 500 m: 1. Jana Kučeríková (VŠ Praha) 4:20.73, 2. Iva Jurková (Slovácká Slávia Uherské 
Hradiště) 4:23.09, 3. Jana Švejdová (VŠ Praha) 4:25.29, 4. Ivana Cimburková (RH Pardubice) 
4:38.95, 5. Kateřina Maloňová (Geotest Praha) 4:41.20, 6. Gabriela Lágnerová (Baník 
Sokolov) 4:42.66, 7. Tatiana Rajníková (ŠK Žilina) 4:43.89, 8. Jitka Drbalová (Zbrojovka Brno) 
4:46.43 
3 000 m: 1. Jana Kučeríková (VŠ Praha) 9:09.42, 2. Iva Jurková (Slovávcká Slávia Uherské 
Hradiště) 9:15.97, 3. Květa Krausová (LIAZ Jablonec n/N) 10:09.23, 4. Tatiana Rajníková (ŠK 



361 

Žilina) 10:15.92, 5. Ivana Mayerová (TJ Svitavy) 10:24.50, 6. Jitka Drbalová (Zbrojovka Brno) 
10:30.94, 7. Jana Kadlecová (LIAZ Jablonec n/N) 10:32.44, 8. Ivana Kozderková (AŠ Mladá 
Boleslav) 10:39.07 
10 000 m: 1. Alena Močáriová (Slávia PF Banská Bystrica) 35:02.40, 2. Monika Hamhalterová 
(Slavia Praha) 35:32.90, 3. Karla Kolenovská (VŠ Praha) 36:42.58, 4. Lenka Štanceľová (Inter 
Bratislava) 38:02.42, 5. Irena Kolibová (TJ Vítkovice) 38:23.59, Ľudmila Melicherová (Slávia PF 
Banská Bystrica) nedokončila 
100 m překážek: 1. Blanka Hladká (TJ Vítkovice) 13.61, 2. Iveta Prellerová (Slavia Praha) 
13.90, 3. Radka Tremlová (Škoda Plzeň) 14.22, 4. Andrea Baklažuková (Lokomotiva Olomouc) 
14.41, 5. Linda Hradecká (Lokomotiva Šumperk) 14.72, 6. Ilona Procházková (Olymp Praha) 
14.80, Petra Fadrná (Zbrojovka Brno), Hana Večerková (SK Zlín) nedokončily 
400 m překážek: 1. Zuzana Machotková (Sparta Praha) 56.85, 2. Marcela Novotná-Ševčíková 
(Bohemians Praha) 59.38, 3. Hana Nováková (VŠ Praha) 1:00.73, 4. Andrea Konečná (Slavia 
Praha) 1:02.03, 5. Hana Mikalová (Slavia Kroměříž) 1:02.08, 6. Julie Bernardová (LIAZ 
Jablonec n/N) 1:02.60, 7. Kamila Kortišová (Olymp Praha) 1:02.66, 8. Ivana Rubášová (Škoda 
Plzeň) 1:03.80 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Jana Křivánková, Andrea Zsideková, Romana Špiková, Iveta 
Prellerová) 47.10, 2. Bohemians Praha (Dagmar Urbánková, Karolína Severová, Marcela 
Novotná-Ševčíková, Monika Špičková) 47.58, 3. Univerzita Brno (Markéta Kesnerová, Hana 
Patáková, Lenka Juráňová, Erika Suchovská) 48.46, 4. Škoda Plzeň (Šárka Kadlubcová, Dana 
Koubová, Radka Tremlová, Ivana Rubášová) 48.69 – startovaly 4 štafety 
4 x 400 m: 1. Olymp Praha (Kamila Kortišová, Marcela Tomšová, Naděžda Tomšová, Jana 
Blažková) 3:46.66, 2. Sparta Praha (Iveta Vondroušová, Petra Giebová, Helena Dziurová, 
Zuzana Machotková) 3:47.12, 3. TJ Vítkovice (Radka Morcinková, Gabriela Mádrová, Lenka 
Žižková, Monika Zientková) 3:51.69 – startovaly 3 štafety 
10 km chůze: 1. Zuzana Zemková (ZŤS Martin) 47:52, 2. Ivana Brozmanová (Slávia PF Banská 
Bystrica) 48:22, 3. Jana Zárubová (Olymp Praha) 48:56, 4. Jitka Bičianová-Šedivá (LIAZ 
Jablonec n/N) 49:58, 5. Henrieta Kozlíková (VSŽ Košice) 51:47, 6. Hedvika Čečková (VŠ Praha) 
55:07, 7. Gabriela Brožová (Lokomotiva Česká Lípa) 55:16, 8. Renata Sládečková (Lokomotiva 
Děčín) 56:49 
Výška: 1. Šárka Nováková (Zbrojovka Brno) 187, 2. Jana Brenkusová (Slávia UK Bratislava) 
187, 3. Alena Varcholová (Zbrojovka Brno) 183, 4. Šárka Kašpárková (TJ Vítkovice), Zuzana 
Kováčíková (TTS Trenčín), Jitka Fialová (Sparta Praha) 170, 7. Lenka Kubínová (Sparta Praha) 
170, 8. Veronika Čadová (Jiskra Domažlice) 165 
Dálka: 1. Zuzana Valentová-Lajbnerová (VŠ Praha) 629, 2. Dagmar Urbánková-Vávrů 
(Bohemians Praha) 624w, 3. Petra Švancarová (TJ Svitavy) 590, 4. Radka Nováková (Slovan 
Mariánské Lázně) 589, 5. Emilie Szmeková (Slovan Havířov) 585, 6. Blanka Krátká (TJ 
Vítkovice) 584, 7. Gabriela Váňová (Slavia Praha) 582w, 8. Anna Kubošová (Slávia Prešov) 574 
Trojskok: 1. Dagmar Urbánková-Vávrů (Bohemians Praha) 13.39, 2. Eva Kotvasová (Slávia UK 
Bratislava) 12.90, 3. Anna Kubošová (Slávia Prešov) 11.99w, 4. Dana Koubová (Škoda Plzeň) 
11.75, 5. Zuzana LIptáková (Slávia UK Bratislava) 11.72, 6. Lenka Juráňová (Univerzita Brno) 
11.21, 7. Lada Václavková (Sparta Praha) 11.11, Eva Soukupová (VŠ Praha) 0 
Koule: 1. Soňa Vašíčková (Olymp Praha) 16.66, 2. Renata Bruková (TJ Vítkovice) 16.44, 3. Eva 
Čerňanová (TJ Vítkovice) 14.77, 4. Dagmar Pešáková (Lokomotiva Olomouc) 14.54, 5. Alice 
Matějková (Škoda Plzeň) 14.28, 6. Petra Junášková (TJ Vítkovice) 13.79, 7. Ivana Svoradová 
(Slávia UK Bratislava) 13.26, 8. Milada Peterková (Sparta Praha) 12.77 



362 

Disk: 1. Vladimíra Malátová (Olymp Praha) 59.14, 2. Alice Matějková (Škoda Plzeň) 52.68, 3. 
Ivana Svoradová (Slávia UK Bratislava) 48.00, 4. Petra Jurášková (TJ Vítkovice) 47.78, 5. Eva 
Čerňanová (TJ Vítkovice) 46.40, 6. Iva Klucká (Dynamo Pardubice) 45.98, 7. Mariana Šilhavá 
(Olymp Praha) 45.42, 8. Dagmar Tauferová (Slávia UK Bratislava) 44.50 
Oštěp: 1. Beata Buchalová (Olymp Praha) 56.94, 2. Jitka Štolfová (Olymp Praha) 54.30, 3. 
Elena Révayová (Slávia UK Bratislava) 53.96, 4. Kateřina Kotmelová (Slavia Praha) 47.18, 5. 
Monika Reisingerová (Univerzita Brno) 45.14, 6. Ivona Oravcová (Stavbár Nitra) 44.18, 7. 
Lucie Benešová (LIAZ Jablonec n/N) 39.58, 8. Alena Schliederová (Sparta Praha) 39.14 

Mistrovství ČSFR mužů a žen ve vícebojích – Praha  14. – 15. 7. 1990 
Desetiboj muži: 1. Věroslav Valenta (VŠ Praha) 7294, 2. Tomáš Dvořák (Dukla Praha) 7251, 3. 
Zdeněk Vymětal (VŠ Praha) 7154, 4. Robert Jaššo (Škoda Plzeň) 6788, 5. Pavel Knob 
(Bohemians Praha) 6654, 6. Miloslav Pečinka (Jiskra Litomyšl) 6561, 7. Karel Virt (Slavia PF 
Plzeň) 6514, 8. Martin Šářec (Olymp Praha) 6477 
Sedmiboj ženy: 1. Zuzana Valentová-Lajbnerová (VŠ Praha) 5965, 2. Dagmar Urbánková-
Vávrů (Bohemians Praha) 5854, 3. Martina Blažková (Slavia Praha) 5295, 4. Renata Staňová 
(LIAZ Jablonec n/N) 5045, 5. Jana Basová (VŠ Praha) 5026, 6. Lenka Juráňová (Univerzita 
Brno) 4919, 7. Petra Šebelková (Slovan Liberec) 4575, 8. Blanka Krátká (TJ Vítkovice) 4485 

Mistrovství ČSSR mužů (vytrvalců) a žen v přespolním běhu – Bratislava  24. 2. 1990 
Muži-vytvrvalci (12 km): 1. Zdeněk Mezuliáník (Olympia Bruntál) 37:11, 2. Jiří Florián 
(Šumava Klatovy) 37:14, 3. Ivan Uvizl (Sparta Praha) 37:18, 4. Peter Klimeš (TJ Vítkovice) 
37:23, 5. Petr Pipa (Dukla Banská Bystrica) 37:43, 6. Petr Faistauer (Slovan Liberec) 37:46, 7. 
Peter Zrasťák (Slávia VŠT Košice) 37:51, 8. Lubomír Tesáček (Inter Bratislava) 37:52 
Ženy (6 km): 1. Mária Starovská (Sparta Praha) 20:55, 2. Alena Močáriová (Slávia PF Banská 
Bystrica) 21:19, 3. Ľudmila Melicherová (Slávia PF Banská Bystrica) 21:41, 4. Jana Cieslarová 
(TŽ Třinec) 22:57, 5. Miriam Kautová (Sparta Praha) 23:11, 6. Marcela Kubatková (TŽ Třinec) 
23:21, 7. Radka Korcová (Slovan Mariánské Lázně) 23:25 

Mistrovství ČSSR mužů (mílařů) v přespolním běhu – Pardubice  24. 3. 1990 
Muži-mílaři (4,6 km): 1. Róbert Štefko (Dukla Banská Bystrica) 13:17, 2. Daniel Orálek 
(Technika Brno) 13:27, 3. Zdeněk Dúbravčík (RH Praha) 13:31, 4. Petr Novák (Šumava 
Klatovy) 13:33, 5. Radek Bílý (Sparta Praha) 13:34, 6. Jaroslav Ženčák (Lokomotiva Olomouc) 
13:36, 7. Radomír Soukup (Škoda České Budějovice) 13:39, 8. Petr Kadlec (Slovácká Slávia 
Uherské Hradiště) 13:40 

Mistrovství ČSFR mužů a žen v silničním běhu – Vnorovy  16. 6. 1990 
Muži (25 km): 1. Lubomír Tesáček (Inter Bratislava) 1:18:56, 2. Petr Veselý (TJ Vítkovice) 
1:19:59, 3. Milan Krajč (RH Praha) 1:20:29, 4. Jiří Čivrný (Slovan Liberec) 1:20:47, 5. Ivan 
Treger (Dukla Banská Bystrica) 1:23:47, 6. Pavel Baberád (Zbrojovka Brno) 1:23:51, 7. Jiří 
Jelínek (Olympia Bruntál) 1:24:35, 8. Robert Žižka (Šumava Klatovy) 1:24:37 
Ženy (15 km): 1. Jarmila Urbanová (Olymp Praha) 56:54, 2. Irena Kolibová (TJ Vítkovice) 
59:18, 3. Mária Gembešová (Elan Senica) 1:00:52, 4. Jana Hubáčková (Olymp Praha) 1:01:02 
– startovaly 4 závodnice 

Mistrovství ČSFR mužů v chůzi na 50 km - Poděbrady  16. 6. 1990 
1. Pavol Szikora (Dukla Banská Bystrica) 3:55:04, 2. Štefan Malík (Slávia UK Bratislava) 
3:59:10, 3. Jozef Hudák (Dukla Banská Bystrica) 4:03:45, 4. Miloš Holuša (Olymp Praha) 
4:08:58, 5. Josef Smola (Olymp Praha) 4:13:55, 6. Ladslav Vitéz (Družstevná) 4:28:03, 7. Pavel 
Pilko (LIAZ Jablonec n/N) 4:32:39, 8. Miroslav Boško (Dukla Banská Bystrica) 4:34:40 



363 

Mistrovství ČSFR mužů a žen v maratonu – Košice  30. 9. 1990 
Muži: 1. Alexandr Neuwirth (TJ Vítkovice) 2:22:57, 2. Róbert Štefko (Dukla Banská Bystrica) 
2:25:11, 3. Petr Bukovjan (Jiskra Otrokovice) 2:25:49, 4. Milan Ivan (Lokomotíva Zvolen) 
2:29:05, 5. Miroslav Kriško (Baník Prievidza) 2:29:44, 6. Štefan Žiak (ŠŽ Podbrezová) 2:30:20, 
7. František Višnický (Poľov) 2:31:24, 8. Pavol Obraz (Lokomotíva Košice) 2:31.57 
Ženy: 1. Vlasta Rulcová (Slovan Liberec) 3:02:04, 2. Jarmila Šuniarová (VSŽ Košice) 3:10:10, 3. 
Ivana Brožová (Lokomotiva Ostrava) 3:19:55, 4. Jana Labudová (Slovan Bratislava) 3:20:24, 5. 
Eva Kissová (VSŽ Košice) 3:21:40, 6. Viola Juhásová (Orava Dolný Kubín) 3:22:19, 7. Viera 
Molnárová (Zdrav. Košice) 3:31:07, 8. Helena Mitrová (Lokomotíva Vranov) 3:37:08 

Mistrovství ČSFR mužů a žen v silničním běhu na 10 km – Běchovice – Praha  7. 10. 1990 
Muži:  1. Róbert Petro (Dukla Banská Bystrica) 30:49, 2. Petr Veselý (TJ Vítkovice) 30:53, 3. 
Jiří Čivrný (Slovan Liberec) 30:57, 4. Róbert Štefko (Dukla Banská Bystrica) 30:57, 5. Vít 
Chrbolka (VŠ Praha) 31:18, 6. Miroslav Sajler (Lokomotiva Břeclav) 31:24 
Ženy: 1. Iva Kurková (Slovácká Slávia Uherské Hradiště) 35:59, 2. Alena Peterková (TJ 
Vítkovice) 36:20, 3. Monika Hamhalterová (Slavia Praha) 37:08, 4. Karla Mališová-Kolenovská 
(VŠ Praha) 38:00, 5. Jana Zárubová (Olymp Praha) 39:54, 6. Marta Šroubková (Škoda Plzeň) 
39:59 

Mistrovství ČSFR družstev mužů a žen (Celostátní liga) 
Muži: 1. Dukla Praha 36/839.5, 2. Sparta Praha 30/572.5, 3. SKP Olymp Praha 29/574.5, 4. VŠ 
Praha 24/471, 5. LIAZ Jablonec n/N 17/412.75, 6. Dukla Banská Bystrica 16/378.25, 7. TJ 
Vítkovice 15/357, 8. Slávia UK Bratislava 8/234.75, 9. Slávia VŠT Košice 4/162 
Ženy: 1. TJ Vítkovice 36/651.75, 2. SK Slavia Praha 30/482.5, 3. SKP Olymp Praha 30/459.75, 
4. Slávia UK Bratislava 22/351.5, 5. VŠ Praha 18/310, 6. Sparta Praha 15/248.5, 7. LIAZ 
Jablonec n/N 13/246, 8. Slávia PF Banská Bystrica 10/217.5, 9. Zbrojovka Brno 6/160 

1 9 9 1 

Mistrovství ČSFR mužů a žen v hale – Praha  23. – 24. 2. 1991 
Muži 
50 m: 1. Jiří Valík (Olymp Praha) 5.79, 2. Jiří Mezihorák (Sparta Praha) 5.88, 3. Pavel 
Polomský (Dukla Praha) 5.90, 4. Jan Grabmüller (Slavia Praha) 5.96, 5. Walter Pilch (Olymp 
Praha) 5.96, 6. Luboš Ruda (VŠ Praha) 5.98 – finále B: 7. Jiří Ondráček (Olymp Praha) 5.95, 8. 
Ivan Stinka (Dukla Praha) 6.00 
200 m: 1. Walter Pilch (Olymp Praha) 21.64, 2. Ivo Rýznar (Olymp Praha) 21.76, 3. Luboš 
Ruda (VŠ Praha) 21.83, 4. Jindřich Roun (Sparta Praha) 21.93 – finále B se nekonalo 
400 m: 1. Jiří Janoušek (Olymp Praha) 47.55, 2. Václav Hřích (Olymp Praha) 47.89, 3. Michal 
Báča (Slavia Praha) 48.55, 4. Radek Bartakovič (VŠ Praha) 48.56 – finále B se nekonalo 
800 m: 1. Miloš Kostrec (Dukla Praha) 1:51.76, 2. Luboš Růžička (Spartak Slatiňany) 1:52.67, 
3. Vilém Gruml (VŠ Praha) 1:53.59, 4. Luboš Stloukal (Sokol Brno) 1:54.03, 5. Ladislav Pavelka 
(Slavia Praha) 1:54.75, 6. Pavel Vápenka (VŠ Praha) 1:58.52 – startovalo 6 závodníků 
1 500 m: 1. Jiří Šoptenko (Spartak Praha 4) 3:49.61, 2. Zdeněk Forster (Jiskra Domažlice) 
3:49.63, 3. Petr Gebel (Slavia Praha) 3:51.17, 4. Miroslav Stašek (VŠ Praha) 3:51.58, 5. Jiří 
Hajzler (VŠ Praha) 3:52.23, 6. Peter Harček (Slávia UK Bratislava) 3:58.03, 7. Ľubomír Gbelec 
(VTJ Liptovský Mikuláš) 4:17.11, 8. Pavol Krčmár (Slávia UK Bratislava) 4:21.26 
3 000 m: 1. František Zálešák (Sparta Praha) 8:23.87, 2. Jan Bláha (Olymp Praha) 8:24.24, 3. 
Petr Stanka (TJ Vítkovice) 8:27.83, 4. Peter Schmidt (Dukla Banská Bystrica) 8:51.58 – 
startovali 4 závodníci 



364 

50 m překážek: 1. Robert Změlík (TJ Vítkovice) 6.52, 2. Jiří Hudec (VŠ Praha) 6.52, 3. Igor 
Kováč (Sparta Praha) 6.55, 4. Petr Obdržálek (Dukla Praha) 6.84, 5. Petr Mucha (Sparta 
Praha) 6.91, 6. Karol Jurčík (Slávia VŠT Košice) 7.13 – finále B: 7. Tomáš Dvořák (Dukla Praha) 
6.88, 8. Roman Hrabaň (Dukla Praha) 6.92 
5 000 m chůze: 1. Roman Mrázek (Dukla Banská Bystrica) 18:37.43, 2. Igor Kollár (Dukla 
Banská Bystrica) 18:50.82, 3. Rudolf Cogan (VŠ Praha) 19:07.12, 4. Miroslav Boško (Slávia VŠT 
Košice) 19:27.95, 5. Hubert Sonnek (VŠ Praha) 19:30.34, 6. Tomáš Kratochvíl (Olymp Praha) 
19:40.07, 7. Karol Repaský (Slávia VŠT Košice) 19:42.49, 8. Martin Maruška (Slávia PF Banská 
Bystrica) 20:36.50 
Výška: 1. Milan Pavlík (Slavia Praha) 218, 2. Josef Hrabal (Sparta Praha) 218, 3. Milan 
Machotka (Sparta Praha) 218, 4. Jindřich Vondra (Sparta Praha) 218, 5. Jan Janků (Dukla 
Praha) 215, 6. Róbert Leitl (Slávia PF Banská Bystrica) 215, 7. Róbert Ruffíni (Olymp Praha) 
215, 8. Tibor Vegh (Slávia UK Bratislava) 215 
Tyč: 1. František Jansa (VŠ Praha) 515, 2. Pavel Sluka (VŠ Praha) 515, 3. Roman Zrun (LIAZ 
Jablonec n/N) 500, 4. Michal Prunar (Slavia Praha) 500, 5. Radek Erle (Šumava Klatovy), Peter 
Pažák (Slávia PF Banská Bystrica) 460, 7. Aleš Kremser (Dukla Banská Bystrica) 460, 8. 
Jaroslav Šlechta (Bohemians Praha) 440 
Dálka: 1. Robert Změlík (TJ Vítkovice) 808, 2. Milan Gombala (Dukla Praha) 774, 3. Martin 
Morkes (Dukla Praha) 774, 4. Róbert Széli (Slávia SVŠT Bratislava) 757, 5. Martin Bercel 
(Slávia UK Bratislava) 756, 6. Jindřich Vyhnánek (Dukla Praha) 753, 7. Lubomír Matoušek 
(Dukla Praha) 742, 8. Ludvík Bohman (Slavia Praha) 737 
Trojskok: 1. Milan Mikuláš (Olymp Praha) 16.46, 2. Pavel Wiedermann (Slavia Praha) 15.84, 
3. Luboš Kummer (Slezan Opava) 15.45, 4. Jiří Smetana (Dukla Praha) 15.43, 5. Igor Samsely 
(Slavia Praha) 15.27, 6. Jiří Brázdil (Olymp Praha) 15.22, 7. Zdeněk Šafra (Dukla Praha) 14.66, 
8. Jaromír Jirman (Slavia Praha) 14.47 
Koule: 1. Jaroslav Žitňanský (Slávia UK Bratislava) 17.71, 2. Remigius Machura (Sparta Praha) 
17.57, 3. Jan Bártl (Dukla Praha) 17.15, 4. Josef Rosůlek (Olymp Praha) 17.08, 5. Jozef Lacika 
(Dukla Praha) 17.07, 6. Miroslav Valach (Dukla Banská Bystrica) 16.86, 7. Jaroslav Fic 
(Bohemians Praha) 16.26, 8. Roman Petr (VŠ Praha) 15.56 
Ženy 
50 m: 1. Renata Kubalová (TJ Vítkovice) 6.23, 2. Monika Špičková (Bohemians Praha) 6.38, 3. 
Andrea Zsideková (Slavia Praha) 6.52, 4. Eva Jirmusová (VS Tábor) 6.53, 5. Hana Benešová 
(Slavoj Čáslav) 6.55, 6. Šárka Pundyová (Lokomotiva Olomouc) 6.68 – finále B se nekonalo 
200 m: 1. Monika Špičková (Bohemians Praha) 23.97, 2. Renata Černá (Sokol Brno) 24.87, 3. 
Karolína Severová (Bohemians Praha) 25.59, 4. Zuzana Pastušková (TJ Vítkovice) 26.38 – 
finále B se nekonalo (startovalo 6 závodnic) 
400 m: 1. Jana Blažková (Olymp Praha) 55.12, 2. Naděžda Tomšová (Olymp Praha) 55.22, 3. 
Marcela Tomšová (Olymp Praha) 55.72, 4. Ludmila Formanová (Slavoj Čáslav) 56.58 – finále B 
se nekonalo 
800 m: 1. Milena Strnadová (VŠ Praha) 2:06.01, 2. Šárka Horsáková (Bohemians Praha) 
2:20.30, 3. Magda Medková (Geotest Brno) 2:22.34, 4. Andrea Votočková (Slavia Praha) 
2:24.51 – startovaly 4 závodnice 
1 500 m: 1. Helena Zimová (Olymp Praha) 4:32.71, 2. Ivana Mayerová (TJ Svitavy) 4:43.90, 3. 
Radka Halmová (TTS Trenčín) 4:43.92, 4. Lenka Kubátová (Bohemians Praha) 4:45.65, 5. 
Dagmar Sofbauerová (Slávia UK Bratislava) 4:53.32, 6. Mária Zavaldová (Slávia UK Bratislava) 
4:55.21 – startovalo 6 závodnic 



365 

3 000 m: 1. Jana Brethová (LIAZ Jablonec n/N) 10:32.25, 2. Lenka Štanclová (Inter Bratislava) 
10:32.35, 3. Barbora Jirošová (Slávia UK Bratislava) 11:07.96 – startovaly 3 závodnice 
50 m překážek: 1. Blanka Henešová-Hladká (Alfa Zlín) 7.00, 2. Andrea Boklažuková 
(Lokomotiva Olomouc) 7.36, 3. Dagmar Votočková (Slavia Praha) 7.43, 4. Jana Pavlíková 
(Olymp Praha) 7.46, 5. Hana Večerková (Alfa Zlín) 7.61, 6. Soňa Lužová (Univerzita Brno) 7.66 
– finále B se nekonalo 
3 000 m chůze: 1. Kamila Holpuchová (VŠ Praha) 12:57.4, 2. Zuzana Zemková (ZŤS Martin) 
13:05.7, 3. Ivana Brozmanová (Slávia PF Banská Bystrica) 13:14.6, 4. Renata Sládečková (VŠ 
Praha) 13:50.3, 5. Henrieta Kozlíková (Slávia VŠT Košice) 13:59.2, 6. Mária Marczellová (DAC 
Dunajská Streda) 15:21.7 – startovalo 6 závodnic 
Výška: 1. Šárka Nováková (Sokol Brno) 190, 2. Alena Varcholová (Sokol Brno) 187, 3. Jana 
Brenkusová (Slávia UK Bratislava) 187, 4. Zuzana Kováčiková (TTS Trenčín) 178, 5. Hajnalka 
Veghová (Slávia UK Bratislava) 178, 6. Kristína Neufusová (Slavia Praha) 175, 7. Jitka Fialová 
(Sparta Praha) 170, 8. Dana Bálková (Sparta Praha) 165 
Dálka: 1. Romana Špiková (Slavia Praha) 608, 2. Jitka Kubová (TJ Svitavy) 604, 3. Zuzana 
Liptáková (AC Bratislava) 596, 4. Zuzana Valentová (VŠ Praha) 595, 5. Dagmar Urbánková 
(Bohemians Praha) 580, 6. Zuzana Gottwaldová (SKP České Budějovice) 574, 7. Eva Jirmusová 
(VS Tábor) 565, 8. Jana Fáberová (VS Tábor) 560 
Trojskok: 1. Dagmar Urbánková (Bohemians Praha) 13.11, 2. Pavla Jeremiášová (Škoda 
Plzeň) 12.16, 3. Barbora Tesařová (Univerzita Brno) 12.16, 4. Šárka Kadlubcová (Škoda Plzeň) 
11.92, 5. Anna Kubošová (Slávia Prešov) 11.79, 6. Alena Vavricová (Slávia PF Banská Bystrica) 
11.42, 7. Dana Malá (Spartak Praha 4) 11.36, 8. Dana Jandová (LIAZ Jablonec n/N) 11.28 
Koule: 1. Soňa Vašíčková (Olymp Praha) 16.56, 2. Renata Bruková (Sparta Praha) 15.24, 3. 
Dagmar Pešáková (Lokomotiva Olomouc) 15.15, 4. Petra Jirášková (TJ Vítkovice) 14.25, 5. 
Alice Matějková (Škoda Plzeň) 14.09, 6. Ivana Svoradová (Slávia UK Bratislava) 13.49, 7. Ivana 
Holubová (Slávia UK Bratislava) 12.61 – startovalo 7 závodnic 

Mistrovství ČSFR mužů a žen na dráze – Ostrava  5. – 6. 7. 1991 
Muži 
100 m: 1. Jiří Valík (Olymp Praha) 10.41, 2. Jiří Mezihorák (Sparta Praha) 10.62, 3. Pavel 
Polomský (Dukla Praha) 10.65, 4. Luboš Ruda (USK Praha) 10.69, 5. Walter Pilch (Olymp 
Praha) 10.76, 6. Jiří Ondráček (Olymp Praha) 10.84, 7. Jan Grabmüller (Slavia Praha) 10.85, 8. 
Petr Boček (Bohemians Praha) 10.87 
200 m: 1. Jiří Valík (Olymp Praha) 20.96, 2. Radek Stupka (USK Praha) 21.36, 3. Ivo Rýznar 
(Olymp Praha) 21.41, 4. Luboš Ruda (USK Praha) 21.48, 5. Rostislav Pokorný (Škoda České 
Budějovice) 21.69, 6. Jiří Ondráček (Olymp Praha) 21.71, 7. Marián Vanderka (Slávia UK 
Bratislava) 21.90, Luboš Balošák (Dukla Banská Bystrica) nenastoupil 
400 m: 1. Jindřich Roun (Sparta Praha) 46.63, 2. Jiří Janoušek (Olymp Praha) 47.36, 3. Luboš 
Jošťák (Slávia TU Košice) 47.74, 4. Václav Hřích (Olymp Praha) 47.89, 5. Marián Ščerbík (Slávia 
UK Bratislava) 48.29, 6. Milan Souček (Dynamo Pardubice) 48.30, 7. Pavel Hýsek (LIAZ 
Jablonec n/N) 48.46, 8. Lubomír Kovář (Olymp Praha) 49.12 
800 m: 1. Pavel Soukup (USK Praha) 1:49.42, 2. Vlastimil Kunovjánek (Olymp Praha) 1:51.29, 
3. Ibrahim Farah (Spartak Praha 4) 1:51.46, 4. Jozef Pribula (Slávia STU Bratislava) 1:52.06, 5. 
Luboš Růžička (Spartak Slatiňany) 1:52.54, 6. Rastislav Miško (Slávia TU Košice) 1:52.56, 7. 
Michael Nejedlý (Dukla Praha) 1:54.43, 8. Jiří Lehecký (Olymp Praha) 1:54.67 
1 500 m: 1. Milan Drahoňovský (USK Praha) 3:52.05, 2. Oto Oreško (Slávia UK Bratislava) 
3:52.71, 3. Radim Kunčický (Olymp Praha) 3:53.57, 4. Jiří Šoptenko (Spartak Praha 4) 3:53.64, 



366 

5. Vladimír Kraus (LIAZ Jablonec n/N) 3:53.70, 6. Petr Nechanický (Sparta Praha) 3:53.95, 7. 
Pavel Hujer (LIAZ Jablonec n/N) 3:54.06, 8. Jiří Hajzler (USK Praha) 3:54.31 
5 000 m: 1. Róbert Štefko (Dukla Banská Bystrica) 14:09.87, 2. Petr Pipa (Dukla Banská 
Bystrica) 14:15.79, 3. Luboš Gaisl (LIAZ Jablonec n/N) 14:23.43, 4. Jiří Klesnil (Poldi Kladno) 
14:32.65, 5. Zdeněk Dúbravčík (Slovan Mariánské Lázně) 14:33.77, 6. Michal Kučera (Olymp 
Praha) 14:35.42, 7. Róbert Šadek (Baník Prievidza) 15:11.79, 8. Viktor Podškubka (Jiskra 
Litomyšl) 15:13.70 
10 000 m: 1. Róbert Štefko (Dukla Banská Bystrica) 29:06.21, 2. Luboš Šubrt (Dukla Praha) 
29:27.76, 3. Stanislav Tábor (Olymp Praha) 29:40.46, 4. Vít Chrbolka (VTJ Kutná Hora) 
30:22.11, 5. Pavel Kryška (Sparta Praha) 30:46.66, 6. Marcel Matanin (Štart Košice) 31:52.45 
– dokončilo 6 závodníků 
110 m překážek: 1. Igor Kováč (Sparta Praha) 13.63, 2. Jiří Hudec (Dukla Praha) 13.69, 3. Petr 
Obdržálek (Dukla Praha) 14.26, 4. Jan Grabmüller (Slavia Praha) 14.38, 5. Radek Šimůnek 
(Dukla Praha) 14.46, 6. Tomáš Dvořák (Dukla Praha) 14.54, 7. Václav Novotný (LIAZ Jablonec 
n/N) 14.89, 8. Rastislav Mokraš (Slávia UK Bratislava) 15.07 
400 m překážek: 1. Jozef Kucej (Dukla Banská Bystrica) 50.49, 2. Dalibor Kupka (TJ Vítkovice) 
51.96, 3. Aleš Maňásek (Sparta Praha) 52.00, 4. Libor Jeřábek (Sparta Praha) 52.91, 5. Marek 
Hadrava (Bohemians Praha) 53.21, 6. Petr Holubec (Sparta Praha) 53.41, 7. Radomír Navláčil 
(TJ Vítkovice) 55.02, 8. Václav Novotný (LIAZ Jablonec n/N) 55.98 
3 000 m překážek: 1. Jiří Švec (Olymp Praha) 8:38.9, 2. Abdi Jamal (Slavia Praha) 8:45.2, 3. 
Luboš Gaisl (LIAZ Jablonec n/N) 8:49.2, 4. Miloš Kovačech (TJ Vítkovice) 8:51.3, 5. Michal 
Pazdera (USK Praha) 8:56.6, 6. Petr Stanka (TJ Vítkovice) 8:58.7, 7. Martin Fořt (LIAZ Jablonec 
n/N) 9:00.5, 8. Karel Kaliba (Lokomotiva Bílina) 9:13.5 
4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Jiří Hudec, Pavel Polomský, Petr Obdržálek, Ivo Krsek) 40.32, 2. 
Slavia Praha (Martin Kruml, Ludvík Bohman, Jan Kobián, Jan Grabmüller) 41.80, 3. Slávia TU 
Košice (Igor Jenčo, Luboš Jošťák, Peter Skripko, Marek Galajda) 41.89, 4. Slávia UK Bratislava 
(Jaroslav Brodáni, Miroslav Uhrin, Marián Ščerbík, Marián Vanderka) 43.24, Olymp Praha, 
Sparta Praha, Dynamo Pardubice nedokončily 
4 x 400 m: 1. Sparta Praha (Aleš Vyhnálek, Libor Jeřábek, Vlastimil Roun, Jindřich Roun) 
3:10.5, 2. Olymp Praha (Jiří Janoušek, Lubomír Kovář, Jiří Benda, Václav Hřích) 3:10.6, 3. USK 
Praha (Jiří Hrdý, Tomáš Dřímal, Luboš Ruda, Pavel Soukup) 3:13.0, 4. Slavia Praha (Michal 
Báča, Petr Moravec, Miroslav Sýkora, Ladislav Pavelka) 3:14.9, 5. Slávia STU Bratislava 
(Rostislav Janáč, Jozef Pribula, Mário Haden, Ľubomír Podoben) 3:22.2 – startovalo 5 štafet 
20 km chůze: 1. Pavol Blažek (Dukla Banská Bystrica) 1:19:43, 2. Roman Mrázek (Dukla 
Banská Bystrica) 1:20:11, 3. Igor Kollár (Dukla Banská Bystrica) 1:20:33, 4. Hubert Sonnek 
(USK Praha) 1:21:47, 5. Miloš Holuša (Olymp Praha) 1:22:02, 6. Peter Gábriš (Dukla Banská 
Bystrica) 1:22:40, 7. Štefan Malík (Dukla Banská Bystrica) 1:23:02, 8. Jiří Malysa (Slezan 
Opava) 1:23:21 
Výška: 1. Róbert Ruffíni (Olymp Praha) 215, 2. Vladimír Štalmach (TJ Vítkovice) 215, 3. Jiří 
Viktorin (Škoda České Budějovice), Jindřich Vondra (Sparta Praha), Milan Machotka (Sparta 
Praha) 210, 6. Zdeněk Kubista (Sparta Praha) 210, 7. Róbert Leitl (Slávia PF Banská Bystrica) 
210, 8. Josef Hrabal (Sparta Praha) 210 
Tyč: 1. Zdeněk Lubenský (USK Praha) 530, 2. František Jansa (USK Praha) 530, 3. Jiří Svoboda 
(Lokomotiva Olomouc) 500, 4. Pavel Sluka (USK Praha) 480, 5. Marek Vrážel (Slávia TU 
Košice), Richard Havlásek (TJ Vítkovice), Michal Prunar (Slavia Praha) 460, 8. Michal Šenkovič 
(Dukla Banská Bystrica) 460 



367 

Dálka: 1. Milan Gombala (Dukla Praha) 803, 2. Ivo Krsek (Dukla Praha) 794, 3. Martin Morkes 
(Dukla Praha) 780w, 4. Milan Kovář (TJ Vítkovice) 765w, 5. Roman Orlík (TJ Vítkovice) 758, 6. 
Martin Bercel (Slávia UK Bratislava) 751, 7. Ludvík Bohman (Slavia Praha) 738w, 8. Vladimír 
Handl (Slávia UK Bratislava) 725w 
Trojskok: 1. Milan Mikuláš (Olymp Praha) 16.86w, 2. Pavel Wiedermann (Slavia Praha) 16.24, 
3. Pavel Kváč (Transporta Chrudim) 15.96w, 4. Karel Burian (Olymp Praha) 15.94w, 5. Juraj 
Butkovský (Bebett Bratislava) 15.82, 6. Martin Bercel (Slávia UK Bratislava) 15.63, 7. Jiří 
Brázdil (Olymp Praha) 15.55w, 8. Zdeněk Šafra (Dukla Praha) 15.41w 
Koule: 1. Karel Šula (Slávia UK Bratislava) 18.63, 2. Remigius Machura (Sparta Praha) 18.57, 
3. Miroslav Menc (LIAZ Jablonec n/N) 17.58, 4. Jozef Lacika (Dukla Praha) 16.98, 5. Martin 
Bílek (Slavia Praha) 16.79, 6. Jaroslav Žitňanský (Slávia UK Bratislava) 16.49, 7. Milan Haborák 
(Slávia TU Košice) 16.32, 8. Jan Bártl (Dukla Praha) 16.13 
Disk: 1. Imrich Bugár (Dukla Praha) 61.86, 2. Gejza Valent (TJ Vítkovice) 60.26, 3. Stanislav 
Kovář (TJ Vítkovice) 54.24, 4. Zdeněk Kohout (USK Praha) 53.90, 5. Jaroslav Žitňanský (Slávia 
UK Bratislava) 53.34, 6. Tomáš Panáček (Lokomotiva Šumperk) 52.46, 7. Marek Bílek (Sparta 
Praha) 52.40, 8. Libor Malina (Olymp Praha) 51.46 
Kladivo: 1. Pavel Sedláček (Dukla Praha) 71.30, 2. Miroslav Spurný (Dukla Praha) 65.24, 3. 
Miroslav Vričan (Dukla Praha) 64.64, 4. Petr Suchomel (Sparta Praha) 63.24, 5. Milan Malát 
(Slavia Praha) 61.84, 6. Ladislav Vaník (Škoda Plzeň) 61.46, 7. Milan Matoušek (LIAZ Jablonec 
n/N) 61.16, 8. Jan Košťál (Dukla Praha) 59.06 
Oštěp: 1. Ján Garaj (Dukla Banská Bystrica) 76.60, 2. Libor Kverek (USK Praha) 74.24, 3. Peter 
Zifčák (Dukla Banská Bystrica) 71.14, 4. Michal Hunčík (Dukla Banská Bystrica) 70.38, 5. Pavol  
Florek (Spartak ZŤS Dubnica n/V) 70.18, 6. Patrick Cmero (USK Praha) 68.88, 7. Marián 
Kocián (Spartak Považská Bystrica) 66.56, 8. Zdeněk Nenadál (Dukla Banská Bystrica) 66.26 
Ženy 
100 m: 1. Monika Špičková (Bohemians Praha) 11.63, 2. Hana Benešová (Slavoj Čáslav) 11.82, 
3. Andrea Zsideková (Slavia Praha) 11.94, 4. Renáta Bartečková (Slávia PF Banská Bystrica) 
12.12, 5. Šárka Pundyová (Lokomotiva Olomouc) 12.13, 6. Zdena Mušinská (Alfa Zlín) 12.20, 
7. Eva Jirmusová (VS Tábor) 12.24, 8. Jarmila Zifčáková (Junior Banská Bystrica) 12.56 
200 m (w +2.2): 1. Monika Špičková (Bohemians Praha) 23.79, 2. Hana Benešová (Slavoj 
Čáslav) 24.04, 3. Andrea Zsideková (Slavia Praha) 24.45, 4. Šárka Pundyová (Lokomotiva 
Olomouc) 24.69, 5. Renáta Bartečková (Slávia PF Banská Bystrica) 24.70, 6. Lenka 
Odehnalová (Dynamo Pardubice) 25.06, 7. Kristína Mrlinová (TJ Vítkovice) 25.10, 8. Jarmila 
Zifčáková (Junior Banská Bystrica) 25.43 
400 m: 1. Naděžda Tomšová (Olymp Praha) 53.39, 2. Ludmila Formanová (Slavoj Čáslav) 
54.79, 3. Radka Lukavská (USK Praha) 56.24, 4. Radka Neumannová (Dynamo Pardubice) 
56.79, 5. Kateřina Loudová (Slavia Praha) 57.29, 6. Andrea Grochová (Sportovní škola Brno) 
58.30, 7. Eva Tůmová (Sparta Praha) 58.72, Renata Kopecká (USK Praha) diskvalifikována 
800 m: 1. Gabriela Sedláková (Slávia UK Bratislava) 2:03.55, 2. Milena Strnadová (USK Praha) 
2:03.61, 3. Helena Dziurová (Sparta Praha) 2:05.23, 4. Helena Jeřábková (Olymp Praha) 
2:06.23, 5. Andrea Šuldesová (Lokomotiva Břeclav) 2:07.53, 6. Lenka Žižková (TJ Vítkovice) 
2:08.39, 7. Radoslava Trnková (Slávia UK Bratislava) 2:16.26, Ivana Kubešová (USK Praha) 
nenastoupila 
1 500 m: 1. Alena Grešáková (Slávia UK Bratislava) 4:26.30, 2. Věra Kunčická (Olymp Praha) 
4:26.85, 3. Jana Švejdová (USK Praha) 4:27.09, 4. Jitka Krátká (Dynamo Pardubice) 4:35.16, 5. 
Jaroslava Kubínová (Dynamo Pardubice) 4:35.39, 6. Květa Krausová (LIAZ Jablonec n/N) 



368 

4:35.53, 7. Kateřina Maloňová (Geotest Brno) 4:37.32, 8. Lenka Kubátová (Bohemians Praha) 
4:38.80 
3 000 m: 1. Jana Kučeríková (USK Praha) 9:17.86, 2. Iva Jurková (Slovácká Slávia Uherské 
Hradiště) 9:23.47, 3. Alena Močáriová (Slávia PF Banská Bystrica) 9:40.69, 4. Petra 
Drajzajtlová (Olymp Praha) 9:49.01, 5. Radka Pátková (USK Praha) 10:03.83, 6. Jana 
Kadlecová (LIAZ Jablonec n/N) 10:23.82, 7. Jitka Drbalová (Sokol Brno) 10:28.88, 8. Lenka 
Kalovská (Sokol Brno) 10:29.04 
10 000 m: 1. Alena Peterková (TJ Vítkovice) 32:53.45, 2. Ivana Môciková (ŠK BZ Ružomberok), 
3. Lenka Štanceľová (Inter Bratislava), 4. Anna Báčová (TJ Svitavy)  - startovaly 4 závodnice, 
závodnice na 2. – 4. místě bez časů, protože neuběhly plný počet kol 
100 m překážek: 1. Iveta Prellerová (Slavia Praha) 13.67, 2. Jana Pavlíková (Olymp Praha) 
14.07, 3. Andrea Boklažuková (Lokomotiva Olomouc) 14.11, 4. Jana Švarná (LIAZ Jablonec 
n/N) 14.26, 5. Soňa Lužová (Univerzita Brno) 14.27, 6. Dagmar Votočková (Slavia Praha) 
14.31, 7. Miluše Birková (Škoda Plzeň) 14.33, 8. Radka Tremlová (Škoda Plzeň) 14.55 
400 m překážek: 1. Marcela Novotná (Bohemians Praha) 1:00.14, 2. Dana Valterová (TJ 
Vítkovice) 1:01.17, 3. Andrea Konečná (Slavia Praha) 1:01.61, 4. Miluše Birková (Škoda Plzeň) 
1:02.94, 5. Markéta Singerová (Slavia Praha) 1:02.95, 6. Julie Bernardová (LIAZ Jablonec n/N) 
1:04.07, 7. Kamila Kortišová (Olymp Praha) 1:04.61, Gabriela Paierová (Škoda Plzeň) 
nenastoupila 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Kateřina Štočková, Iveta Prellerová, Pavlína Sýkorová, Andrea 
Zsideková) 46.88, 2. Univerzita Brno (Jana Pospíšilová, Markéta Kesnerová, Jana Maternová, 
Erika Suchovská) 48.07, 3. TJ Vítkovice (Petra Míková, Kristína Mrlinová, Zuzana Pastušková, 
Gabriela Pondová) 48.36, 4. Valmex Brno (Markéta Černá, Barbora Dostálová, Iveta 
Pořízková, Renata Černá) 48.68, 5. Bohemians Praha (Michaela Svobodová, Karolína 
Severová, Marcela Novotná, Monika Špičková) 48.72, 6. LIAZ Jablonec n/N (Julie Bernardová, 
Jana Zapadlová, Jana Švarná, Dana Puškárová) 50.97 – startovalo 6 štafet 
4 x 400 m: 1. Olymp Praha (Naděžda Tomšová, Marcela Tomšová, Helena Jeřábková, Jana 
Blažková) 3:42.8, 2. Bohemians Praha (Monika Špičková, Šárka Horsáková, Karolína Severová, 
Marcela Novotná) 3:48.8, 3. Slavia Praha (Markéta Singerová, Andrea Konečná, Kateřina 
Loudová, Andrea Zsideková) 3:50.1, 4. TJ Vítkovice (Zuzana Pastušková, Renata Šubrtová, 
Petra Juřicová, Lenka Šotkovská) 3:52.9, 5. Univerzita Brno (Hana Patáková, Lucie 
Svobodová, Jitka Turková, Lenka Hoferová) 4:03.7 – startovalo 5 štafet 
10 km chůze: 1. Ivana Brozmanová (Slávia PF Banská Bystrica) 44:25, 2. Zuzana Zemková (ZŤS 
Martin) 45:17, 3. Kamila Holpuchová (USK Praha) 47:05, 4. Henrieta Kozlíková (Slávia TU 
Košice) 48:01, 5. Renata Sládečková (USK Praha) 49:57, 6. Mária Kováčová (VSŽ Košice) 
54:33, 7. Miroslava Fekiačová (Slávia PF Banská Bystrica) 54.38, 8. Tatiana Molnárová (Slávia 
UK Bratislava) 56:40 
Výška: 1. Šárka Nováková (Sokol Brno) 192, 2. Jana Brenkusová (Slávia UK Bratislava) 183, 3. 
Hajnalka Veghová (Slávia UK Bratislava) 183, 4. Stanislava Blovská (Slovan Mariánské Lázně) 
175, 5. Dagmar Krejčířová (TJ Vítkovice) 175, 6. Zuzana Kováčiková (TTS Trenčín) 175, 7. 
Pamela Bezdíčková (Bebett Bratislava) 175, 8. Jitka Fialová (Sparta Praha) 170 
Dálka: 1. Jitka Kubová (TJ Svitavy) 596, 2. Eva Jirmusová (VS Tábor) 588w, 3. Romana Špiková 
(Slavia Praha) 581, 4. Gabriela Váňová (Slavia Praha) 580, 5. Eva Kopečková (Škoda Plzeň) 
574, 6. Zuzana Liptáková (Bebett Bratislava) 571, 7. Marcela Michalíková (TJ Vítkovice) 570, 
8. Gabriela Novotná (Bohemians Praha) 566 
Trojskok: 1. Šárka Kadlubcová (Škoda Plzeň) 12.38w, 2. Barbora Tesařová (Univerzita Brno) 
12.20, 3. Alena Vavricová (Slávia PF Banská Bystrica) 11.93, 4. Helena Rauková (TTS Trenčín) 



369 

11.92w, 5. Zuzana Hirová (DAC Dunajská Streda) 11.88, 6. Petra Šebelková (Slovan Liberec) 
11.76, 7. Jana Jandová (LIAZ Jablonec n/N) 11.13, 8. Renata Honsová (Bohemians Praha) 
10.55 
Koule: 1. Soňa Vašíčková (Olymp Praha) 16.55, 2. Renata Bruková (Sparta Praha) 15.85, 3. 
Dagmar Pešáková (Lokomotiva Olomouc) 15.04, 4. Petra Jurášková (TJ Vítkovice) 14.85, 5. 
Alice Matějková (Škoda Plzeň) 14.40, 6. Andrea Lapáčková (Dynamo Pardubice) 13.69, 7. 
Marcela Godziková (Slavia Praha) 13.61, 8. Ivana Svoradová (Slávia UK Bratislava) 13.58 
Disk: 1. Vladimíra Malátová (Olymp Praha) 57.48, 2. Alice Matějková (Škoda Plzeň) 57.00, 3. 
Mariana Šilhavá (Olymp Praha) 48.46, 4. Ivana Svoradová (Slávia UK Bratislava) 48.22, 5. Iva 
Klucká (Dynamo Pardubice) 48.06, 6. Petra Jurášková (TJ Vítkovice) 47.70, 7. Ivona Holubová 
(Slávia UK Bratislava) 46.20, 8. Jana Formánková (Olymp Praha) 45.36 
Oštěp: 1. Elena Révayová (Slávia UK Bratislava) 54.04, 2. Nikola Tomečková (Alfa Zlín) 52.52, 
3. Beata Buchalová (Olymp Praha) 51.52, 4. Júlia Hofericová (Olymp Praha) 47.62, 5. Helena 
Kabrnová (Slavia Praha) 47.48, 6. Ivona Oravcová (Olymp Praha) 46.28, 7. Lýdia Gajdošová 
(Slávia PF Banská Bystrica) 44.88, 8. Romana Poznerová (USK Praha) 41.84 

Mistrovství ČSFR mužů a žen ve vícebojích – Praha  14. – 15. 9. 1991 
Desetiboj muži: 1. Petr Horn (Bohemians Praha) 6691, 2. Věroslav Valenta (USK Praha) 6655, 
3. Tomáš Volf (union Cheb) 6281, 4. Robert Jaššo (Škoda Plzeň) 6254, 5. Peter Patzák (Slávia 
PF Banská Bystrica) 6015, 6. Miloslav Pečinka (Jiskra Litomyšl) 5933, 7. Petr Šedina (Agro 
Kolín) 5713, 8. Jiří Burda (Spartak Sezimovo Ústí) 5641 
Sedmiboj ženy: 1. Martina Blažková (Slavia Praha) 4940, 2. Dana Jandová (LIAZ Jablonec n/N) 
4627, 3. Monika Mihalovičová (Slávia PF Banská Bystrica) 4443, 4. Dana Koubová (Škoda 
Plzeň) 4184, 5. Jana Schreibmaierová (USK Praha) 3995, 6. Michaela Dlouhá (USK Praha) 
3576, 7. Gabriela Petrová (Sokol Hradec Králové) 3000 – startovalo 7 závodnic 

Mistrovství ČSFR mužů (vytrvalců) a žen v přespolním běhu – Bratislava  23. 2. 1991 
Muži-vytrvalci (12 km): 1. Róbert Štefko (Dukla Banská Bystrica) 34:00, 2. Jozef Výbošťok 
(Dukla Banská Bystrica) 34:08, 3. Ivan Uvizl (Sparta Praha) 34:12, 4. Zdeněk Mezuliáník 
(Olympia Bruntál) 34:17, 5. Jiří Švec (Olymp Praha) 34:20, 6. Luboš Cesnek (ZVL Žiilina) 34:29, 
7. Petr Pipa (Dukla Banská Bystrica) 34:42, 8. Vít Chrbolka (VŠ Praha) 34:47 
Ženy (6 km): 1. Alena Močáriová (Slávia PF Banská Bystrica) 18:54, 2. Mária Starovská (Sparta 
Praha) 19:10, 3. Ivana Môciková (Textilana Ružomberok) 20:13, 4. Petra Drajzajtlová (Olymp 
Praha) 20:23, 5. Květoslava Krausová (LIAZ Jablonec n/N) 20:59, 6. Lenka Žižková (TJ 
Vítkovice) 21:09, 7. Jana Elblová (TJ Vítkovice) 21:33 

Mistrovství ČSFR mužů (mílařů) v přespolním běhu – Nové Mesto nad Váhom  23. 3. 1991 
Muži-mílaři (5,9 km): 1. Róbert Petro (Dukla Banská Bystrica) 17:27, 2. Jiří Slabihoudek (LIAZ 
Jablonec n/N) 17:35, 3. Radomír Soukup (Škoda České Budějovice) 17:43 

Mistrovství ČSFR mužů v chůzi na 50 km – Dudince  7. 4. 1991 
1. Pavol Szikora (Dukla Banská Bystrica) 3:49:27, 2. Jaroslav Makovec (VŠ Praha) 3:59:29, 3. 
Štefan Malík (Dukla Banská Bystrica) 4:05.44, 4. Miroslav Boško (Slávia VŠT Košice) 4:07:24, 
5. Hubert Sonnek (VŠ Praha) 4:07:52, 6. Josef Smola (Olymp Praha) 4:18:11, 7. Július 
Remenár (Slávia PF Banská Bystrica) 4:22:22, 8. Marcel Dudra (Dukla Banská Bystrica) 
4:25:55 
 
 
 



370 

Mistrovství ČSFR mužů a žen v silničním běhu – Běchovice – Praha  29. 9. 1991 
Muži: 1. Róbert Štefko (Dukla Banská Bystrica) 29:51, 2. Lubomír Tesáček (Inter Bratislava) 
30:03, 3. Miroslav Sajler (Slovan Mariánské Lázně) 30:14, 4. Petr Kamler (LIAZ Jablonec n/N) 
30:21, 5. Petr Pipa (Dukla Banská Bystrica) 30:28, 6. Daniel Orálek (Technika Brno) 30:55 
Ženy: 1. Mária Starovská (Sparta Praha) 34:49, 2. Iva Jurková (Slovácká Slávia Uherské 
Hradiště) 35:22, 3. Ivana Môciková (Textilana Ružomberok) 37:12, 4. Eva Řeřichová (Škoda 
Plzeň) 37:14, 5. Jarmila Urbanová (Olymp Praha) 37:30, 6. Dagmar Havlíčková (Slovan 
Liberec) 38:58 

Mistrovství ČSFR mužů a žen v maratonu – Košice  6. 10. 1991 
Muži: 1. Vlastimil Bukovjan (Dukla Banská Bystrica) 2:18:21, 2. Alexandr Neuwirth (TJ 
Vítkovice) 2:26:19, 3. Pavel Baběrád (Sokol Brno) 2:26:37, 4. František Višnický (Maraton 
Košice) 2:28:12, 5. Pavol Obraz (VSŽ Košice) 2:32:09, 6. Oldřich Slaměný (Lokomotiva Česká 
Lípa) 2:32:46, 7. Vladimír Daniš (Baník Prievidza) 2:32:57, 8. Josef Čošner (Olymp Praha) 
2:34:16 
Ženy: 1. Mária Starovská (Sparta Praha) 2:46:00, 2. Vlasta Rulcová (LIAZ Jablonec n/N) 
2:56:21, 3. Jarmila Šuniarová (VSŽ Košice) 3:03:18, 4. Věra Vašutová (TJ Vítkovice) 3:07:55, 5. 
Anna Sladká (ŠK Žilina) 3:12:14, 6. Zlatica Semanová (Družstevná) 3:19:25, 7. Eva Kissová 
(Lokomotíva Ruskov) 3:25:34, 8. Anežka Janečková (Liga 100 Zlín) 3:26:11 

Mistrovství ČSFR družstev mužů a žen (Celostátní liga) 
Muž: 1. Dukla Praha 35/763.5, 2. PSK Olymp Praha 32/705.5, 3. USK Praha 27/610, 4. LIAZ 
Jablonec n/N 19/450.5, 5. Dukla Banská Bystrica 17/432, 6. Sparta Praha 16/464, 7. TJ 
Vítkovice 16/385.5, 8. Slavia Praha 14/383.5, 9. Bohemians Praha 4/95 
Ženy: 1. PSK Olymp Praha 35/655.83, 2. Slavia Praha 33/628.5, 3. TJ Vítkovice 27/467.5, 4. 
Škoda Plzeň 20/365, 5. USK Praha 19/346.33, 6. Slávia UK Bratislava 16/275, 7. LIAZ Jablonec 
n/N 14/298.5, 8. Slávia PF Banská Bystrica 11/271.83, 9. Sparta Praha 11/178.53 

1 9 9 2 

Mistrovství ČSFR mužů a žen v hale – Praha  15. – 16. 2. 1992 
Muži 
50 m: 1. Jiří Valík (Olymp Praha) 5.78, 2. Walter Pilch (Olymp Praha) 5.92, 3. Jiří Ondráček 
(Olymp Praha) 5.92, 4. Luboš Jošťák (Slávia STU Košice) 5.96, 5. Petr Pavlíček (AK Bílina) 5.99, 
6. Pavel Pospíšil (TJ Vítkovice) 6.14 – finále B: 7. Petr Boček (Bohemians Praha) 5.97, 8. 
Ladislav Boháč (Sokol České Budějovice) 6.13 
200 m: 1. Jiří Valík (Olymp Praha) 21.49, 2. Luboš Jošťák (Slávia STU Košice) 21.58, 3. Walter 
Pilch (Olymp Praha) 21.76, 4. Jiří Ondráček (Olymp Praha) 21.98 – finále B: 5. Jiří Šveněk 
(Dukla Praha) 22.50, 6. Dušan Kuteš (Slávia STU Bratislava) 22.51, Ivo Rýznar (Olymp Praha) a 
Pavel Pospíšil (TJ Vítkovice) nenastoupili 
400 m: 1. Jiří Janoušek (Olymp Praha) 47.19, 2. Pavel Soukup (USK Praha) 47.52, 3. Milan 
Souček (AC Pardubice) 48.57, 4. Michal Báča (Dukla Praha) 48.89 – finále B: 5. Miloslav 
Sýkora (Slavia Praha) 49.11, 6. Michal Musil (TJ Vítkovice) 49.29, 7. Martin Černák (LIAZ 
Jablonec n/N) 50.04, Dušan Kuteš (Slávia STU Bratislava) nenastoupil 
800 m: 1. Václav Hřích (Olymp Praha) 1:52.53, 2. Kamil Hůrka (Škoda Plzeň) 1:52.97, 3. Peter 
Sivák (Slávia UK Bratislava) 1:54.68, 4. Marián Niemiec (USK Praha) 1:55.23, 5. Pavol Krčmár 
(Slávia UK Bratislava) 1:56.70, 6. Milan Šnajdr (Škoda Plzeň) 1:57.12, 7. Jiří Vajsejtl (Dukla 
Praha) 1:58.00, 8. Petr Kučera (Inter Bratislava) 1:58.15 



371 

1 500 m: 1. Radim Kunčický (Olymp Praha) 3:49.43, 2. Jiří Šoptenko (Spartak Praha 4) 
3:50.48, 3. Petr Prokop (Dukla Praha) 3:53.75, 4. Jan Kamler (LIAZ Jablonec n/N) 3:53.78, 5. 
Miroslav Semerád (Slavia Praha) 3:55.17, 6. Tomáš Jakubásek (BŠC Bardejov) 3:56.90, 7. 
Metoděj Fikes (Sparta Praha) 3:57.61, 8. Robert März (Škoda Plzeň) 3:57.99 
3 000 m: 1. Luboš Šubrt (Dukla Praha) 8:03.8, 2. Jiří Klesnil (Poldi Kladno) 8:05.7, 3. Martin 
Vanko (Dukla Banská Bystrica) 8:05.7, 4. Jan Kamler (LIAZ Jablonec n/N) 8:08.0, 5. Petr 
Nechanický (Sparta Praha) 8:11.7, 6. Marián Hunčík (Olymp Praha) 8:14.5, 7. Petr Stanka (TJ 
Vítkovice) 8:17.9, 8. Róbert Petro (Dukla Banská Bystrica) 8:19.4 
50 m překážek: 1. Igor Kováč (Dukla Praha) 6.41, 2. Jiří Hudec (Dukla Praha) 6.47, 3. Robert 
Změlík (Dukla Praha) 6.60, 4. Jan Grabmüller (Slavia Praha) 6.81, 5. Matěj Haranta (Olymp 
Praha) 6.95, 6. Karol Jurčík (Slávia STU Košice) 7.00 – finále B: 7. Viktor Zbožínek (Olymp 
Praha) 6.99, 8. Radek Šimůnek (Dukla Praha) 6.99 
5 000 m chůze: 1. Miroslav Boško (Slávia STU Košice) 18:45.5, 2. Karol Repaský (Slávia STU 
Košice) 18:45.5, 3. Igor Kollár (Dukla Banská Bystrica) 18:50.1, 4. Tomáš Kratochvíl (Olymp 
Praha) 19:06.3, 5. Pavol Blažek (Dukla Banská Bystrica) 19:07.4, 6. Ján Záhončík (Dukla 
Banská Bystrica) 19:09.4, 7. Róbert Valíček (Dukla Banská Bystrica) 19:40.9, 8. Martin 
Maruška (Dukla Banská Bystrica) 20:32.6 
Výška: 1. Zdeněk Kubišta (Sparta Praha) 218, 2. Milan Pavlík (Slavia Praha) 218, 3. Leo 
Zdráhal (Slavia Praha) 218, 4. Josef Bělohlávek (Sparta Praha), Josef Hrabal (Sparta Praha) 
218, 6. Libor Šalamoun (Olymp Praha) 214, 7. Jindřich Vondra (Agro Kolín) 210, 8. Róbert 
Leitl (Dukla Banská Bystrica) 210 
Tyč: 1. Zdeněk Lubenský (USK Praha) 565, 2. František Jansa (USK Praha) 540, 3. Pavel Sluka 
(USK Praha) 500, 4. Zdeněk Šafář (TJ Vítkovice) 485, 5. Michal Prunar (Slavia Praha) 485, 6. 
Richard Havlásek (TJ Vítkovice) 485, 7. Marek Vrážel (Slávia STU Košice) 470, 8. Jan Kejnovský 
(Slavia Praha) 470 
Dálka: 1. Milan Gombala (Dukla Praha) 818, 2. Robert Změlík (Dukla Praha) 809, 3. Ivo Krsek 
(Dukla Praha) 796, 4. Roman Orlík (TJ Vítkovice) 784, 5. Ludvík Bohman (Slavia Praha) 765, 6. 
Andrej Benda (Bebett Bratislava) 757, 7. Viktor Zbožínek (Olymp Praha) 745, 8. Vladimír 
Handl (Slávia UK Bratislava) 742 
Trojskok: 1. Milan Mikuláš (Olymp Praha) 16.53, 2. Pavel Wiedermann (Slavia Praha) 15.68, 
3. Zdeněk Šafra (Dukla Praha) 15.60, 4. Michal Coubal (Dukla Praha) 15.47, 5. Zdeněk Řezáč 
(Dukla Praha) 15.29, 6. Luboš Kummer (Slezan Opava) 15.29, 7. Jiří Waldhauser (NH Karviná) 
15.01, 8. Jurat Butkovský (Bebett Bratislava) 14.59 
Koule: 1. Karel Šula (Slávia UK Bratislava) 18.27, 2. Miroslav Menc (LIAZ Jablonec n/N) 17.90, 
3. Remigius Machura (Sparta Praha) 17.05, 4. Jozef Lacika (Dukla Praha) 17.00, 5. Jan Bartl 
(Dukla Praha) 16.80, 6. Roman Petr (USK Praha) 16.75, 7. Tomáš Prajsner (Slavia Praha) 
14.36, 8. Dalibor Menšík (AC Pardubice) 14.14 
Ženy 
50 m: 1. Monika Špičková (Bohemians Praha) 6.38, 2. Zdena Mušinská (Alfa Zlín) 6.47, 3. 
Šárka Pundyová (Olymp Praha) 6.57, 4. Andrea Zsideková (Sparta Praha) 6.58, 5. Kateřina 
Štočková (Slavia Praha) 6.81, 6. Lenka Odehnalová (Sparta Praha) 6.90 – finále B se nekonalo 
200 m: 1. Monika Špičková (Bohemians Praha) 23.83, 2. Andrea Zsideková (Sparta Praha) 
24.53, 3. Šárka Pundyová (Olymp Praha) 24.84, 4. Zdena Mušinská (Alfa Zlín) 25.55 – finále B 
se nekonalo (startovalo 6 závodnic) 
400 m: 1. Milena Strnadová (USK Praha) 54.56, 2. Helena Dziurová (Sparta Praha) 54.60, 3. 
Iveta Pořízková (Bella Brno) 56.56, 4. Marcela Novotná (Slavia Praha) 57.00 – finále B se 
nekonalo (startovalo 5 závodnic) 



372 

800 m: 1. Gabriela Sedláková (Slávia UK Bratislava) 2:08.75, 2. Andrea Šuldesová 
(Lokomotiva Břeclav) 2:08.78, 3. Romana Sanigová (LIAZ Jablonec n/N) 2:09.12, 4. Radka 
Trnková (Alfa Zlín) 2:13.49, 5. Kateřina Maloňová (Geotest Brno) 2:14.46, 6. Ivana Sekyrová 
(Škoda Plzeň) 2:14.91, 7. Michaela Kutišová (Sokol České Budějovice) 2:16.05, Miroslava 
Kopčanová (Športová škola Trenčín) nedokončila 
1 500 m: 1. Andrea Sollárová (Slávia UK Bratislava) 4:32.91, 2. Věra Kunčická (Olymp Praha) 
4:34.45, 3. Anna Báčová (TJ Svitavy) 4:43.76, 4. Dagmar Jílková (AŠ Mladá Boleslav) 4:45.45, 
5. Monika Kubátová (Bohemians Praha) 4:50.60, 6. Vanesa Krejsová (Olymp Praha) 4:51.06, 
7. Mária Zajvaldová (Slávia UK Bratislava) 4:54.01, 8. Ivana Mayerová (TJ Svitavy) 4:59.66 
3 000 m: 1. Andrea Sollárová (Slávia UK Bratislava) 9:30.21, 2. Věra Kunčická (Olymp Praha) 
9:38.79, 3. Věra Horká (Univerzita Brno) 9:52.95, 4. Radka Pátková (Maratonstav Úpice) 
9:57.36, 5. Ivana Mayerová (TJ Svitavy) 10:07.75, 6. Anna Báčová (TJ Svitavy) 10:11.81, 7. 
Dagmar Jílková (AŠ Mladá Boleslav) 10:19.07, 8. Anna Baloghová (Slávia UK Bratislava) 
10:49.92 
50 m překážek: 1. Andrea Boklažuková (AK Olomouc) 7.30, 2. Marcela Podracká (Slávia STU 
Košice) 7.78, 3. Helena Vinařová (Škoda Plzeň) 7.48, 4. Miluše Birková (Slavia Praha) 7.52, 5. 
Anna Butkovská (Slávia STU Bratislava) 7.52, 6. Jana Švarná (LIAZ Jablonec n/N) 7.58 – finále 
B: 7. Soňa Lužová (Univerzita Brno) 7.42, 8. Dagmar Votočková (Slavia Praha) 7.50 
3 000 m chůze: 1. Kamila Holpuchová (USK Praha) 12:57.4, 2. Ivana Brozmanová (Slávia STU 
Košice) 13:06.7, 3. Renata Sládečková (USK Praha) 13:44.2, 4. Henrieta Kozlíková (Slávia STU 
Košice) 13:59.5 – startovaly 4 závodnice 
Výška: 1. Jana Brenkusová (Dukla Banská Bystrica) 186, 2. Marcela Podracká (Slávia STU 
Košice), Šárka Nováková (AAC Brno) 186, 4. Alena Varcholová (USK Praha) 184, 5. Šárka 
Kašpárková (TJ Vítkovice), Hajnalka Veghová (DAC Dunajská Streda) 178, 7. Šárka 
Náměstková (DAC Dunajská Streda) 178, 8. Zuzana Kováčiková (Sparta Praha) 178 
Dálka: 1. Jitka Kubová (TJ Svitavy) 628, 2. Helena Vinařová (Škoda Plzeň) 615, 3. Jana 
Zapadlová (LIAZ Jablonec n/N) 603, 4. Daniela Caldová (Lokomotiva Děčín) 598, 5. Vlasta 
Gruberová (Transporta Chrudim) 598, 6. Běla Fikesová (AAC Brno) 592, 7. Eva Kopečková 
(Škoda Plzeň) 588, 8. Monika Kohoutová (Škoda Plzeň) 586 
Trojskok: 1. Šárka Kašpárková (TJ Vítkovice) 13.51, 2. Renata Černá (Bella Brno) 12.71, 3. 
Alice Matějková (Škoda Plzeň) 12.42, 4. Barbora Tesařová (Univerzita Brno) 12.33, 5. Dagmar 
Muchová (SZ Lučenec) 12.20, 6. Helena Rauková (Športová škola Trenčín) 12.05, 7. Dana 
Jandová (LIAZ Jablonec n/N) 11.97, 8. Marcela Podracká (Slávia STU Košice) 11.84 
Koule: 1. Soňa Vašíčková (Olymp Praha) 16.81, 2. Renata Bruková (Sparta Praha) 16.29, 3. 
Dagmar Pešáková (AK Olomouc) 15.44, 4. Alice Matějková (Škoda Plzeň) 15.10, 5. Marcela 
Godziková (Slavia Havířov) 13.47, 6. Hana Mísařová (Univerzita Brno) 13.32, 7. Ivana Hábová 
(Alfa Zlín) 12.66, 8. Milada Peterková (Sparta Praha) 12.62 

Mistrovství ČSFR mužů a žen v halových vícebojích – Praha  7. – 8. 2. 1992 
Sedmiboj muži: 1. Viktor Zbožínek (Olymp Praha) 5026, 2. Robert Jaššo (Škoda Plzeň) 4717, 
3. Kamil Kupčík (USK Praha) 4649, 4. Emil Hrnčár (AC Nitra) 4616, 5. Peter Pažák (Slávia PF 
Banská Bystrica) 4554, 6. Jozef Vašina (Stavbár Nitra) 4381, 7. Václav Salzman (Škoda Plzeň) 
4306, 8. Jiří Kubička (Slavia Praha) 3993 
Pětiboj ženy: 1. Marcela Podracká (Slávia STU Košice) 4276, 2. Śárka Kašpárková (ZJ 
Vítkovice) 3861, 3. Helena Vinařová (Škoda Plzeň) 3804, 4. Martina Blažková (Slavia Praha) 
3786, 5. Dana Jandová (LIAZ Jablonec n/N) 3363, 6. Petra Šebelková (Slovan Liberec) 3052 – 
startovalo 6 závodnic 



373 

Mistrovství ČSFR mužů a žen na dráze – Nitra  4. – 5. 7. 1992 
Muži 
100 m: 1. Jiří Valík (Olymp Praha) 10.27, 2. Luboš Ruda (USK Praha) 10.65, 3. Jiří Ondráček 
(Olymp Praha) 10.67, 4. Tomáš Dřímal (USK Praha) 10.69, 5. Jiří Mezihorák (Sparta Praha) 
10.73, 6. Petr Boček (Bohemians Praha) 10.77, 7. Martin Briňarský (Tatran Spišská Nová Ves) 
10.83, 8. Karel Sobotka (TJ Vítkovice) 10.87 
200 m: 1. Jiří Valík (Olymp Praha) 21.06, 2. Rostislav Pokorný (Sokol České Budějovice) 21.25, 
3. Jiří Ondráček (Olymp Praha) 21.47, 4. Luboš Ruda (USK Praha) 21.67, 5. Štefan Balošák 
(Dukla Banská Bystrica) 21.76, 6. Marián Vanderka (Slávia UK Bratislava) 23.09, Walter Pilch 
(Olymp Praha) diskvalifikován, Luboš Balošák (Dukla Banská Bystrica) nenastoupil 
400 m: 1. Jiří Janoušek (Dukla Praha) 46.46, 2. Luboš Jošťák (Slávia TU Košice) 47.45, 3. 
Jindřich Roun (Sparta Praha) 47.46, 4. Petr Punčochář (Univerzita Brno) 47.49, 5. Martin 
Kučera (Dukla Praha) 47.80, 6. Michal Báča (Dukla Praha) 47.98, 7. Martin Sedlák (Slávia TU 
Košice) 47.99, 8. Miloslav Sýkora (Slavia Praha) 48.52 
800 m: 1. Pavel Soukup (USK Praha) 1:49.35, 2. Kamil Hůrka (Škoda Plzeň) 1:50.65, 3. Václav 
Hřích (Olymp Praha) 1:50.66, 4. Jozef Pribula (Slávia STU Bratislava) 1:52.02, 5. Rastislav 
Miško (Slávia TU Košice) 1:52.23, 6. Marián Niemiec (VTJ Kutná Hora) 1:52.43, 7. Milan 
Kobulnický (Dukla Banská Bystrica) 1:52.99, 8. Martin Linek (Dukla Banská Bystrica) 1:53.67 
1 500 m: 1. Radim Kunčický (Olymp Praha) 3:41.27, 2. Jiří Šoptenko (Spartak Praha 4) 
3:43.46, 3. Milan Drahoňovský (Dukla Praha) 3:45.74, 4. Luboš Růžička (Dukla Banská 
Bystrica) 3:47.44, 5. Michael Nejedlý (TJ Vítkovice) 3:47.84, 6. Tomáš Novotný (LIAZ Jablonec 
n/N) 3:48.92, 7. Jan Kubista (Sparta Praha) 3:51.28, 8. Jan Kamler (LIAZ Jablonec n/N) 3:51.94 
5 000 m: 1. Jan Pešava (LIAZ Jablonec n/N) 13:49.05, 2. Róbert Štefko (Dukla Banská Bystrica) 
13:53.53, 3. Miroslav Vanko (Dukla Banská Bystrica) 13:56.97, 4. Michal Kučera (Spartak Ústí 
n/L) 14:12.01, 5. Josef Vedra (Dukla Praha) 14:39.01, 6. Jan Bláha (Sokol České Budějovice) 
14:40.57, 7. Peter Hritz (Dukla Banská Bystrica) 14:47.03, 8. Roman Budil (Sokol České 
Budějovice) 15:03.36 
10 000 m: 1. Róbert Štefko (Dukla Banská Bystrica) 29:05.90, 2. Petr Pipa (Dukla Banská 
Bystrica) 30:11.41, 3. Zdeněk Mezuliáník (Olympia Bruntál) 30:14.77, 4. Ivo Štefanovič 
(Bebett Bratislava) 30:40.00, 5. Roman Budil (Sokol České Budějovice) 30:58.58, 6. Róbert 
Šádek (Slávia UK Bratislava) 31:17.11, 7. Daniel Orálek (Technika Brno) 31:31.40, 8. Miroslav 
Plešivka (Slávia Trnava) 31:55.92 
110 m překážek: 1. Jiří Hudec (Dukla Praha) 13.3, 2. Robert Změlík (Dukla Praha) 13.4, 3. 
Radek Šimůnek (Dukla Praha) 13.6, 4. Jan Grabmüller (Slavia Praha) 13.9, 5. Karol Jurčík 
(Slávia TU Košice) 14.3, 6. Václav Novotný (LIAZ Jablonec n/N) 14.4, 7. Petr Pavlíček (AK 
Bílina) 14.5, 8. Petr Holý (Slavia Praha) 14.6 (selhání časomíry – ruční měření pochybné) 
400 m překážek: 1. Jozef Kucej (Dukla Banská Bystrica) 50.35, 2. Dalibor Kupka (Olymp 
Praha) 50.95, 3. Radek Bartakovič (USK Praha) 50.97, 4. Petr Holubec (Sparta Praha) 51.30, 5. 
Ivan Doroš (Slávia UK Bratislava) 52.53, 6. Jaroslav Brodáni (Slávia UK Bratislava) 52.63, 7. 
Tomáš Karásek (TJ Vítkovice) 53.58, Aleš Maňásek (Sparta Praha) nedokončil 
3 000 m překážek: 1. Jiří Švec (Olymp Praha) 8:43.64, 2. Miloš Kovačech (TJ Vítkovice) 
8:45.52, 3. Luboš Gaisl (LIAZ Jablonec n/N) 8:51.56, 4. Marián Hunčík (Olymp Praha) 8:54.10, 
5. Martin Fořt (LIAZ Jablonec n/N) 8:54.56, 6. Viktor Podškubka (Jiskra Litomyšl) 9:05.16, 7. 
Róbert Petro (Dukla Banská Bystrica) 9:12.55, 8. Róbert Rolko (ŠK Žilina) 9:14.94 
4 x 100 m: 1. Olymp Praha (Jiří Ondráček, Walter Pilch, Dalibor Kupka, Jiří Valík) 40.56, 2. USK 
Praha (Jan Rymeš, Luboš Ruda, Radek Stupka, Tomáš Dřímal) 41.10, 3. Sparta Praha (Aleš 
Vyhnálek, Jindřich Roun, Vlastimil Roun, Jiří Mezihorák) 41.85, 4. Slavia Praha (Ivan Šlehobr, 



374 

Ludvík Bohman, Jan Kobián, Jan Grabmüller) 42.00, 5. Spartak Praha 4 (Tomáš Nakládal, 
Karel Bláha, Bohumil Dušek, Karel Kolečko) 42.52, Slávia STU Bratislava diskvalifikována 
4 x 400 m: 1. Dukla Praha (Martin Kučera, Petr Marinčič, Michal Báča, Jiří Janoušek) 3:10.82, 
2. Slávia STU Bratislava (Gabriel Petřvalský, Jozef Pribula, Miroslav Michalec, Dušan Kuteš) 
3:15.33, 3. Sparta Praha (Petr Holubec, Aleš Vyhnálek, Vlastimil Roun, Jindřich Roun) 3:15.92, 
4. Slávia UK Bratislava (Ivan Doroš, Peter Doroš, Jaroslav Brodáni, Marián Ščerbík) 3:17.06, 5. 
Slavia Praha (Jiří Kubička, Josef Zima, Miloš Jirout, Miloslav Sýkora) 3:20.54, 6. Spartak Praha 
4 (Bohumil Dušek, Tomáš Nakládal, Karel Bláha, Karel Kolečko) 3:20.88 – startovalo 6 štafet 
Výška: 1. Tomáš Janků (LIAZ Jablonec n/N) 221, 2. Zdeněk Kubišta (Sparta Praha) 214, 3. 
Róbert Ruffíni (Dukla Banská Bystrica) 210, 4. Josef Bělohlávek (Sparta Praha) 210, 5. Jiří 
Viktorin (Sokol České Budějovice) 210, 6. Róbert Leitl (Dukla Banská Bystrica) 205, 7. Leo 
Zdráhal (Slavia Praha) 205, 8. Marcel Husár (Dukla Banská Bystrica), Sergej Adajev (AK Bílina) 
205 
Tyč: 1. František Jansa (USK Praha) 530, 2. Zdeněk Lubenský (USK Praha) 515, 3. Michal 
Prunar (Slavia Praha) 485, 4. Aleš Kremser (Dukla Banská Bystrica), Martin Kysela (TJ 
Vítkovice) 470, 6. Pavel Beran (USK Praha), Jan Kejnovský (Slavia Praha), Pavel Sluka (USK 
Praha) 470 
Dálka: 1. Milan Gombala (Dukla Praha) 811, 2. Robert Změlík (Dukla Praha) 806, 3. Roman 
Orlík (TJ Vítkovice) 780, 4. Ivo Krsek (Dukla Praha) 778, 5. Milan Kovář (TJ Vítkovice) 759, 6. 
Róbert Szélli (Slávia STU Bratislava) 759, 7. Ludvík Bohman (Slavia Praha) 745, 8. Milan 
Martinec (Dukla Praha) 718 
Trojskok: 1. Milan Mikuláš (Olymp Praha) 17.31, 2. Jaroslav Mrštík (Dukla Praha) 16.45w, 3. 
Marek Samseli (OSG Košice) 15.77, 4. Michal Coubal (Dukla Praha) 15.61, 5. Zdeněk Šafra 
(Dukla Praha) 15.53, 6. Pavel Wiedermann (Slavia Praha) 15.44w, 7. Igor Samseli (Slavia 
Praha) 15.42w, 8. Jiří Brázdil (Slovácká Slávia Uherské Hradiště) 15.33 
Koule: 1. Karel Šula (Slávia UK Bratislava) 18.22, 2. Miroslav Menc (LIAZ Jablonec n/N) 17.81, 
3. Jan Bártl (Sparta Praha) 17.18, 4. Martin Bílek (Slavia Praha) 16.77, 5. Remigius Machura 
(Sparta Praha) 16.62, 6. Jaroslav Žitňanský (Slávia UK Bratislava) 16.52, 7. František Michálek 
(Olymp Praha) 15.54 – startovalo 7 závodníků 
Disk: 1. Imrich Bugár (Dukla Praha) 62.66, 2. Stanislav Kovář (TJ Vítkovice) 56.98, 3. Libor 
Malina (Olymp Praha) 55.26, 4. Marek Bílek (Slavia Praha) 55.20, 5. Jaroslav Žitňanský (Slávia 
UK Bratislava) 53.92, 6. Miroslav Menc (LIAZ Jablonec n/N) 51.60, 7. Jan Bártl (Sparta Praha) 
51.52, 8. Libor Racek (Olymp Praha) 45.16 
Kladivo: 1. Pavel Sedláček (Dukla Praha) 72.26, 2. Miloslav Spurný (Dukla Praha) 66.70, 3. 
Radek Malát (Dukla Praha) 64.94, 4. Vladimír Maška (LIAZ Jablonec n/N) 64.58, 5. Milan 
Matoušek (LIAZ Jablonec n/N) 60.80, 6. Miroslav Vričan (Sparta Praha) 58.62, 7. Petr Hrubý 
(Poldi Kladno) 53.04, 8. Attila Szabó (Slávia STU Bratislava) 49.86 
Oštěp: 1. Miloš Steigauf (Olymp Praha) 78.22, 2. Libor Kverek (USK Praha) 73.96, 3. Michal 
Hunčík (Dukla Banská Bystrica) 73.54, 4. Tomáš Mráček (Olymp Praha) 73.32, 5. Vladimír 
Nováček (Olymp Praha) 71.62, 6. Patrick Lendmesser (USK Praha) 69.82, 7. Ján Garaj (Dukla 
Banská Bystrica) 67.60, 8. Pavol Florek (ZŤS Dubnica n/V) 67.40 
Desetiboj: 1. Kamil Damašek (USK Praha) 6956, 2. Peter Sóldos (Dukla Praha) 6953, 3. 
Dalibor Špoták (LIAZ Jablonec n/N) 6643, 4. Karel Virt (TJ Klatovy) 6345, 5. Robert Vaculka 
(USK Praha) 6296, 6. Kamil Kupčík (USK Praha) 5984, 7. Štefan Dunčák (BŠS Bardejov) 5764, 
8. Petr Horn (Bohemians Praha) 5477 
 
 



375 

Ženy 
100 m: 1. Monika Špičková (Bohemians Praha) 11.81, 2. Andrea Zsideková (Sparta Praha) 
11.98, 3. Zdena Mušínská (Alfa Zlín) 12.04, 4. Olga Čaňková (Alfa Zlín) 12.15, 5. Markéta 
Kesnerová (Univerzita Brno) 12.35, 6. Bohdana Válková (TJ Vítkovice) 12.49, 7. Pavlína 
Sýkorová (Slavia Praha) 12.53, 8. Jana Pospíšilová (Univerzita Brno) 12.57 
200 m: 1. Erika Suchovská (Univerzita Brno) 23.63, 2. Hana Benešová (Slavoj Čáslav) 23.76, 3. 
Monika Špičková (Bohemians Praha) 24.19, 4. Andrea Zsideková (Sparta Praha) 24.35, 5. 
Kristína Poláčiková (Slávia PF Banská Bystrica) 26.25, Renata Bartečková (Slávia PF Banská 
Bystrica), Markéta Kesnerová (UGS Brno) nedokončily, Lenka Odehnalová (Sparta Praha) 
nenastoupila 
400 m: 1. Helena Dziurová (Sparta Praha) 52.91, 2. Naděžda Tomšová (Olymp Praha) 53.62, 
3. Ludmila Formanová (Slavoj Čáslav) 53.74, 4. Radka Lukavská (USK Praha) 54.72, 5. Zuzana 
Pastušková (TJ Vítkovice) 55.58, 6. Eva Kintlerová (Slávia STU Bratislava) 56.96, 7. Kateřina 
Loudová (Slavia Praha) 56.98, Barbora Dostálová (Univerzita Brno) nenastoupila 
800 m: 1. Helena Dziurová (Sparta Praha) 2:05.83, 2. Gabriela Sedláková (Slávia UK 
Bratislava) 2:06.42, 3. Andrea Šuldesová (Lokomotiva Břeclav) 2:06.91, 4. Radoslava Trnková 
(Alfa Zlín) 2:08.05, 5. Hana Inderková (USK Praha) 2:10.17, 6. Lenka Šotkovská (TJ Vítkovice) 
2:14.27, 7. Jana Blažková (Olymp Praha) 2:14.28, 8. Simona Sobotková (Spartak Praha 4) 
2:16.21 
1 500 m: 1. Věra Kunčická (Olymp Praha) 4:27.00, 2. Jana Kučeríková (USK Praha) 2:27.76, 3. 
Alena Grešáková (Slávia UK Bratislava) 4:32.78, 4. Desana Šourková (Slávia UK Bratislava) 
4:34.80, 5. Mária Zajvaldová (Slávia UK Bratislava) 4:37.62, 6. Petra Drajzajtlová (Univerzita 
Brno) 4:38.98, 7. Andrea Kvassayová (Elektrosvit Nové Zámky) 4:40.94, 8. Kateřina Maloňová 
(Geotest Brno) 4:41.32 
3 000 m: 1. Věra Kunčická (Olymp Praha) 9:35.46, 2. Andrea Sollárová (Slávia UK Bratislava) 
9:37.66, 3. Desana Šourková (Slávia UK Bratislava) 10:04.00, 4. Radka Halmová (Športová 
škola Trenčín) 10:15.40, 5. Ivana Mayerová (TJ Svitavy) 10:23.66, 6. Jana Kadlecová (Slavoj 
Čáslav) 10:40.46, 7. Lenka Kalovská (AAC Brno) 10:42.40, 8. Anna Báčová (TJ Svitavy) 
10:55.32 
10 000 m: 1. Alena Peterková (MBK Havířov) 33:58.96, 2. Radka Pátková (Maratonstav Úpice) 
35:57.89, 3. Anna Baloghová (Slávia UK Bratislava) 37:20.14, 4. Magda Medková (Reproservis 
Brno) 42:21.95 – dokončily 4 závodnice 
100 m překážek: 1. Andrea Boklažuková (AK Olomouc) 14.14, 2. Petra Šímová (Sigma 
Hodonín) 14.40, 3. Jana Švarná (LIAZ Jablonec n/N) 14.46, 4. Miluše Birková (Slavia Praha) 
14.51, 5. Jana Pavlíková (Olymp Praha) 14.81, 6. Dagmar Votočková (Slavia Praha) 15.06, 7. 
Lenka Veverková (AAC Brno) 15.16, Marcela Podracká (Slávia TU Košice) nenastoupila 
400 m překážek: 1. Ivana Sekyrová (Škoda Plzeň) 58.54, 2. Marcela Novotná (Slavia Praha) 
58.80, 3. Zuzana Machotková (Sparta Praha) 59.67, 4. Andrea Konečná (Slavia Praha) 
1:01.38, 5. Eva Mrázová (USK Praha) 1:02.00, 6. Darina Černá (Železárny Prostějov) 1:03.32, 
7. Ludmila Seidlová (Slovan Liberec) 1:03.53, Gabriela Paierová (Sparta Praha) nedokončila 
4 x 100 m: 1. Univerzita Brno (Dana Polachová, Jana Pospíšilová, Markéta Kesnerová, Erika 
Suchovská) 46.45, 2. Slavia Praha (Gabriela Váňová, Kateřina Štočková, Pavlína Sýkorová, 
Daniela Weegerová) 47.08, TJ Vítkovice, Sparta Praha diskvalifikovány 
4 x 400 m: 1. Sparta Praha (Lenka Odehnalová, Zuzana Machotková, Andrea Zsideková, 
Helena Dziurová) 3:44.24, 2. TJ Vítkovice (Iveta Pořízková, Lenka Šotkovská, Kamila 
Peňázová, Zuzana Pastušková) 3:51.32, 3. Slavia Praha (Kateřina Loudová, Andrea Konečná, 
Miluše Birková, Marcela Novotná) 3:53.22 – startovaly 3 štafety 



376 

Výška: 1. Jana Brenkusová (Dukla Banská Bystrica) 182, 2. Jana Varcholová (USK Praha) 179, 
3. Zuzana Kováčiková (Sparta Praha) 179, 4. Mária Melová (Slávia PF Banská Bytrica) 175, 5. 
Dagmar Krejčířová (TJ Vítkovice), Hajlnalka Veghová (DAC Dunajská Streda) 170, 7. Jitka 
Šamšulová (AAC Brno) 170, 8. Táňa Szabová (Športová škola Trenčín) 170  
Dálka: 1. Šárka Kadlubcová (Škoda Plzeň) 614w, 2. Katarína Švachová (Bebett Bratislava) 601, 
3. Daniela Caldová (Lokomotiva Děčín) 600, 4. Gabriela Váňová (Slavia Praha) 593, 5. Běla 
Fikesová (AAC Brno) 591w, 6. Zuzana Liptáková (Bebett Bratislava) 582w, 7. Dana Koubová 
(Škoda Plzeň) 570w, 8. Vlasta Gruberová (Transporta Chrudim) 566 
Trojskok: 1. Šárka Kadlubcová (Škoda Plzeň) 12.76w, 2. Anna Kubošová (VSŽ Košice) 12.51, 3. 
Barbora Tesařová (Univerzita Brno) 12.45, 4. Zuzana Liptáková (Bebett Bratislava) 12.44w, 5. 
Kamila Peňázová (TJ Vitkovíce) 12.08w, 6. Dana Koubová (Škoda Plzeň) 11.95, 7. Radka 
Urbancová (Slovan Liberec) 11.54w, Dana Jandová (LIAZ Jablonec n/N)  0 
Koule: 1. Renata Bruková (Sparta Praha) 15.72, 2. Alice Matějková (Škoda Plzeň) 15.21, 3. 
Petra Jurášková (TJ Vítkovice) 14.72, 4. Andrea Lapáčková (AC Pardubice) 13.55, 5. Radka 
Charfreitagová (Slávia Trnava) 13.51, 6. Marcela Godziková (Slavia Havířov) 13.29, 7. Hana 
Holá (AC Pardubice) 13.07, 8. Milada Peterková (Sparta Praha) 12.23 
Disk: 1. Vladimíra Malátová (Olymp Praha) 61.70, 2. Alice Matějková (Škoda Plzeň) 58.18, 3. 
Petra Jurášková (TJ Vítkovice) 52.82, 4. Ivana Holubová (Slávia UK Bratislava) 52.72, 5. Ivana 
Svoradová (USK Praha) 51.72, 6. Gabriela Hanuláková (Slávia UK Bratislava) 49.50, 7. Jana 
Formánková (Olymp Praha) 46.36, 8. Radka Charfreitagová (Slávia Trnava) 44.88 
Oštěp: 1. Elena Révayová (Bebett Bratislava) 55.72, 2. Júlia Hofericová (Olymp Praha) 50.48, 
3. Nikola Tomečková (Alfa Zlín) 50.28, 4. Beata Buchalová (Olymp Praha) 49.98, 5. Ivona 
Oravcová (Olymp Praha) 46.04, 6. Andrea Kováčová (Stavbár Nitra) 44.66, 7. Věra Pitáková 
(Slavoj Čáslav) 40.84, 8. Pavlína Dvořáková (Poldi Kladno) 38.80 
Sedmiboj: 1. Marcela Podracká (Slávia TU Košice) 5987, 2. Martina Blažková (Slavia Praha) 
4957, 3. Petra Šebelková (Slovan Liberec) 4818, 4. Dana Jandová (LIAZ Jablonec n/N) 4771, 5. 
Vlasta Gruberová (Transporta Chrudim) 4718, 6. Viera Polláková (Športová škola Trenčín) 
4572, 7. Lucie Rejlková (Poldi Kladno) 4565, 8. Hana Pecherová (LIAZ Jablonec n/N) 4479 

Mistrovství ČSFR mužů a žen v přespolním běhu – Bratislava  29. 3. 1992 
Muži (12 km): 1. Michal Kučera (Spartak Ústí n/L) 39:20, 2. Zdeněk Mezuliáník (Olympia 
Bruntál) 39:23, 3. Jan Pešava (LIAZ Jablonec n/N) 39:26, 4. Marián Hunčík (Olymp Praha) 
39:43 
Ženy (6 km): 1. Mária Starovská (Sparta Praha) 22:07, 2. Věra Horká (Univerzita Brno) 23:08, 
3. Marie Honzová (LOT Třinec) 23:30, 4. Petra Weitoschová (USK Praha) 23:37 

Mistrovství ČSFR mužů a žen v maratonu – Otrokovice  7. 6. 1992 
Muži: 1. Alexandr Neuwirth (TJ Vítkovice) 2:19:01, 2. Vlastimil Bukovjan (Dukla Banská 
Bystrica) 2.19:12, 3. Jaroslav Ženčák (Lokomotiva Šumperk) 2:20:39, 4. Ondřej Němec (Jiskra 
Otrokovice) 2:21:58, 5. Milan Machalický (AK Olomouc) 2:24:22, 6. Milan Šiška (Slezan 
Opava) 2:28:46, 7. Jozef Cvancinger (Slávia TU Košice) 2:29:15, 8. Jan Hrouza (Lokomotiva 
Krnov) 2:29:52 
Ženy: soutěž se zřejmě neuskutečnila (je známý čas jediné závodnice – Anežka Janečková 
(Liga 100 Zlín) 3:36:09) 

Mistrovství ČSFR mužů a žen v chůzi – Košice  13. 6. 1992 
20 km muži: 1. Igor Kollár (Dukla Banská Bystrica) 1:21:05, 2. Ján Záhončík (Dukla Banská 
Bystrica) 1:21:41, 3. Pavol Blažek (Dukla Banská Bystrica) 1:23:28, 4. Peter Gabriš (Dukla 
Banská Bystrica) 1:23:37, 5. Hubert Sonnek (USK Praha) 1:23:53, 6. Miloš Holuša (Olymp 



377 

Praha) 1:24:21, 7. Miroslav Boško (Slávia TU Košice) 1:26:05, 8. Tomáš Kratochvíl (Olymp 
Praha) 1:26:10 
10 km ženy: 1. Zuzana Zemková (AK Martin) 46:20, 2. Kamila Holpuchová (USK Praha) 47:08, 
3. Henrieta Kozlíková (Slávia TU Košice) 48:36, 4. Renata Sládečková (USK Praha) 52:58, 5. 
Jitka Hippmanová (Lokomotiva Děčín) 55:48, Ivana Brozmanová (Slávia TU Košice) 
diskvalifikována 

Mistrovství ČSFR mužů v chůzi na 50 km – Poděbrady  26. 9. 1992 
1. Štefan Malík (Slávia UK Bratislava) 4:06:25, 2. Jaroslav Makovec (USK Praha) 4:12:51, 3. 
Hubert Sonnek (USK Praha) 4:16:19, 4. Peter Malík (Lokomotíva Šurany) 4:25:36, 5. Miloš 
Zedník (Slavia Praha) 4:43:29, 6. Roman Benčík (Slávia PF Banská Bystrica) 4:45:02, 7. Tomáš 
Waloschek (Slezan Opava) 4:48:09, 8. Roman Bílek (Lokomotiva Děčín) 4:49:09 

Mistrovství ČSFR mužů a žen v silničním běhu – Běchovice-Praha  27. 9. 1992 
Muži: 1. Róbert Štefko (Dukla Banská Bystrica) 29:33, 2. Pavol Klimeš (Dukla Praha) 29:48, 3. 
Leo Sobaňski (AC Čimelice) 30:21, 4. Luboš Gaisl (LIAZ Jablonec n/N) 30:23, 5. Peter Hritz 
(Dukla Banská Bystrica) 30:37, 6. Radim Kunčický (Olymp Praha) 30:40, 7. Jan Kamler (LIAZ 
Jablonec n/N) 30:41, 8. Robert Žižka (Sparta Praha) 30:44 
Ženy: 1. Věra Kunčická (Olymp Praha) 35:57, 2. Eva Řeřichová (Škoda Plzeň) 36:34, 3. Desana 
Šourková (Slávia UK Bratislava) 37:23, 4. Iveta Zelingerová (ŠKP Štrbské Pleso) 38:12, 5. 
Dagmar Havlíčková (Slovan Liberec) 39:22, 6. Ludmila Slaninová (TJ Jičín) 40:00, 7. Tatiana 
Rajníková (Lokomotíva Žilina) 40:46 – startovalo 7 závodnic 

Mistrovství ČSFR družstev mužů a žen (finále Celostátní ligy) – Praha  5. 9. 1992 
Muži: 1. Olymp Praha 267.5, 2. Dukla Praha 248, 3. USK Praha 179.5, 4. TJ Vítkovice 161, 5. 
LIAZ Jablonec n/N 149, 6. Sparta Praha 95 
Ženy: 1. Olymp Praha 203, 2. Škoda Plzeň 153.5, 3. LIAZ Jablonec n/N 135, 4. Univerzita Brno 
122.5, 5. USK Praha 121, 6. TJ Vítkovice 109 
 


	Mistrovství a přebory v atletice - I. a II. díl obálka
	Mistrovství a přebory v atletice - I. díl

